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Buletini i Prokurimit Publik (Buletini) është publikimi Agjencisë së Prokurimit Publik (APP).   

 

 

Në Buletin do të publikohen njoftimet që kanë lidhje me prokurimin publik, si dhe i gjithë kuadri 

ligjor për prokurimin, vendimet e udhëzimet në zbatim të ligjit dhe Dokumentat Standarde të 

Tenderit, në mënyrë që kushdo, duke seleksionuar të gjithë numrat e njëpasnjëshëm të buletinit, të 

mund të ketë në dispozicion të gjithë kuadrin ligjor në fuqi. 

 

 

Në Buletin do të publikohen njoftimet e kontratave në mënyrë të përmbledhur, njoftimet për anullimin 

e procedurave të prokurimit, njoftimet e fituesve si dhe njoftimet për kontratat e lidhura. 

 

 

Gjithashtu, në Buletin do të publikohet lista e të gjithë operatorëve ekonomikë, të cilët janë të 

përjashtuar nga pjesëmarja në procedurat e prokurimit publik. 
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OPERATORËT EKONOMIKË TË PËRJASHTUAR NGA E 

DREJTA PËR TË FITUAR KONTRATA PUBLIKE 
 
 

 
 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “ Anakonda 

Security” shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me  NIPT K39003551E , përjashtohet – 

30(tridhjete) muaj (duke filluar nga data 23.06.2022-23.12.2024). 

 
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “Ra-Mi 

Kompani” shpk, me  NIPT L61327009F, përjashtohet – 24(njëzetekatër) muaj (duke filluar nga 

data 29.09.2022-29.09.2024). 

  
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “Klosi-R 

Company” shpk, me  NIPT L72120030I, përjashtohet – 24(njëzetekatër) muaj (duke filluar nga 

data 29.09.2022-29.09.2024).  
 
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “R & R 

Group” shpk, me  NIPT K81415001A, përjashtohet – 24(njëzetekatër) muaj (duke filluar nga data 

04.01.2023-04.01.2025).  
 

 
 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “Arlind 

Dogjani”  shpk, me  NIPT  L82112047J, përjashtohet – 8(tetë) muaj (duke filluar nga data 

28.03.2024-28.11.2024.) 

  

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me 

emër “EMKO”  shpk, me  NIPT  K61424016V, përjashtohet – 15(pesëmbëdhjetë) muaj (duke 

filluar nga data 28.03.2024-28.06.2025.) 

  

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “A.M.E 

2020”  shpk, me  NIPT  K83725201G, përjashtohet –  2 (dy) vjet e 3(tre) muaj (duke filluar nga 

data 28.03.2024-28.06.2026) 
 

 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “PC 

STORE”  shpk, me  NIPT  L01606034A, përjashtohet –  7(shtatë) muaj e 14 (katërmbëdhjetë) ditë 

(duke filluar nga data 08.04.2024-22.11.2024) 

 
 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “Dumreja - 

2”  shpk, me  NIPT  L13521202F, përjashtohet –  6(gjashtë) muaj (duke filluar nga data 02.05.2024 

-02.11.2024) 
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Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “Glori 

Projekt” shpk,me NIPT K61317011M, përjashtohet – 18(tetëmbëdhjetë) muaj (duke filluar nga 

data 26.06.2024 -26.12.2025) 
 

 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me 

emër “Loerma” shpk,me NIPT L02928204T, përjashtohet – 3(tre) muaj (duke filluar nga data 

02.07.2024 -02.10.2024) 
 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “CFO 

Pharma” shpk,me NIPT K22305002U, përjashtohet – 6(gjashtë) muaj (duke filluar nga data 

08.07.2024 -08.01.2025) 
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NJOFTIM I APP 
 

  
 

Në cilësinë e institucionit qendror përgjegjës në vend për mbarëvajtjen e sistemit të prokurimit publik, 

koncesioneve/partneritetit publik privat dhe ankandit publik, tregojmë vëmendje të veçantë që të 

mbledhim çdo informacion që mund të konsiderohet i vlefshëm dhe ndihmues në punën e përditshme. 

 

Me qëllim efikasitetin e sistemit të prokurimit publik në nxitjen e transparencës dhe luftës kundër 

korrupsionit, APP ju inkurajon të denonconi çdo veprim që vjen në kundërshtim me legjislacionin 

përkatës dhe që cënon zbatimin e drejtë të tij, duke ju garantuar për ndjekjen e të gjitha hapave të 

parashikuara nga ligji.  

 

Për denocimet për veprime të kundraligjshme në procedurat e prokurimit janë në dispozicionin tuaj 

adresa e postës elektronike: info@app.gov.al; dhe numrat e telefonit: 04 2 277 510; 04 2 277 515. 

 

Agjencia e Prokurimit Publik shpreh konsideratën dhe bindjen e saj, në bashkëpunimin dhe 

mirëkuptimin tuaj, për të indentifikuar çdo veprim që kryhet në kundërshtim me ligjin. 
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TË DHËNA PËR KARBURANTET 
 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE 

 
 Tabela ku pasqyrohen të dhënat : “çmim” lekë/litër (mesatare) dhe “pagesë dogane” lekë/litër 

(mesatare), për periudhën nga 03 Gusht 2024- 06 Shtator 2024, për artikujt: 

 Benzine  

                                                                                                                                            Jet  

Naftë 

  Mazut 

Periudha 03 Gusht 2024-09 Gusht 2024   

Lloji i mallit cmimi lekë/ litër  pagesë dogane lekë/litër 

Benzinë pa plumb 59.40585944 92.63458625 

Jet 74.7219433 44.61650916 

Naftë D 1  57.79526987 94.22588902 

Mazut; Solar 61.34733224 59.28499162 

   

   
Periudha 10 Gusht 2024-16 Gusht 2024   

Lloji i mallit cmimi lekë/ litër  pagesë dogane lekë/litër 

Benzinë pa plumb 59.68073843 92.68932932 

Jet 75.99225414 43.96248733 

Naftë D 1  57.75649046 94.2854853 

Mazut; Solar 62.63762224 59.54298806 

   

   
Periudha 17 Gusht 2024-23 Gusht 2024   

Lloji i mallit cmimi lekë/ litër  pagesë dogane lekë/litër 

Benzinë pa plumb 58.99092015 92.55136638 

Jet 67.62290994 48.11628088 

Naftë D 1  57.78691212 94.19265669 

Mazut; Solar 62.63762224 59.54298806 

   

   
Periudha 24 Gusht 2024-31 Gusht 2024   

Lloji i mallit cmimi lekë/ litër  pagesë dogane lekë/litër 

Benzinë pa plumb 56.64356013 92.09100904 

Jet 76.98133637 44.16002879 

Naftë D 1  56.8350669 93.99313463 

Mazut; Solar 64.1963709 59.93246582 

   

   
Periudha 001 Shtator-06 Shtator 2024   
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Lloji i mallit cmimi lekë/ litër  pagesë dogane lekë/litër 

Benzinë pa plumb 55.25093485 91.80337303 

Jet 73.67913433 43.49950249 

Naftë D 1  55.73798856 93.73254457 

Mazut; Solar     

 

 

 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE 

INFORMACION MBI ÇMIMET E KARBURANTEVE 

 

   (Të dhënat e mëposhtëme janë marrë nga bursa “PLATTS” e   dates 06 SHTATOR 2024 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Shënim: Çmimeve të mësipërme u shtohet vlera prej 30 $/Ton (premio). 

 

 

 

 

 

  

  Kodi  Përshkrimi        Çmimi  Levrimi  

27101241  
27101245 
27101249  

  
Benzine  (Premium Unl 10ppm)  682 $/Ton  CIF Med  

27101925  Vajguri  598 $/Ton  CIF Med  

27101943  Gazoil (10ppm ULSD)  665 $/Ton  CIF Med  

27101946  
27101947  
27101948  

  
Gazoil 0.1%  

  
643 $/Ton  

  
CIF Med  

27101962  
27101966  

Lëndë djegëse sulfuri jo me tepër 

se 0.5 % ndaj peshës  
481 $/Ton  CIF Med  

27101967  
  

Lëndë djegëse me një përmbajtje 

sulfuri me tepër se 0.5% ndaj 

peshës  
387 $/Ton  CIF Med  

271112...  Propan  550 $/Ton  CIF Med  

271113...  Butan  532 $/Ton  CIF Med  

27101921  Jet  697 $/Ton  CIF Med  

27090090  Nafte Bruto-Brent (Dtd)  73.03 $/bbl  FOB  

38260010  Biodiezel  FAME -10   =   FOB EU  

38260010  Biodiezel  FAME 0                           =    FOB EU  

38260010  PME  PURE T2  =  FOB EU  

38260010  PME  PURE T2  =  FOB NEU  

https://www.app.gov.al/
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DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE 
INFORMACION MBI ÇMIMET E KARBURANTEVE 

 

(Të dhënat e mëposhtëme janë marrë nga bursa “PLATTS” e   dates 09 SHTATOR  2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Shënim: Çmimeve të mësipërme u shtohet vlera prej 30 $/Ton (premio).   
 

 

 

 

 

 

 
 

  Kodi  Përshkrimi        Çmimi  Levrimi  

27101241  
27101245 
27101249  

  
Benzine  (Premium Unl 10ppm)  682 $/Ton  CIF Med  

27101925  Vajguri  595 $/Ton  CIF Med  

27101943  Gazoil (10ppm ULSD)  660 $/Ton  CIF Med  

27101946  
27101947  
27101948  

  
Gazoil 0.1%  

  
639 $/Ton  

  
CIF Med  

27101962  
27101966  

Lëndë djegëse sulfuri jo me tepër 

se 0.5 % ndaj peshës  
467 $/Ton  CIF Med  

27101967  
  

Lëndë djegëse me një përmbajtje 

sulfuri me tepër se 0.5% ndaj 

peshës  
385 $/Ton  CIF Med  

271112...  Propan  548 $/Ton  CIF Med  

271113...  Butan  523 $/Ton  CIF Med  

27101921  Jet  691 $/Ton  CIF Med  

27090090  Nafte Bruto-Brent (Dtd)  72.13 $/bbl  FOB  

38260010  Biodiezel  FAME -10   =   FOB EU  

38260010  Biodiezel  FAME 0                           =    FOB EU  

38260010  PME  PURE T2  =  FOB EU  

38260010  PME  PURE T2  =  FOB NEU  
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DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE 
INFORMACION MBI ÇMIMET E KARBURANTEVE 

 

(Të dhënat e mëposhtëme janë marrë nga bursa “PLATTS” e   dates 10 SHTATOR 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        Shënim: Çmimeve të mësipërme u shtohet vlera prej 30 $/Ton (premio). 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Kodi  Përshkrimi        Çmimi  Levrimi  

27101241  
27101245 
27101249  

  
Benzine  (Premium Unl 10ppm)  675 $/Ton  CIF Med  

27101925  Vajguri  576 $/Ton  CIF Med  

27101943  Gazoil (10ppm ULSD)  650 $/Ton  CIF Med  

27101946  
27101947  
27101948  

  
Gazoil 0.1%  

  
627 $/Ton  

  
CIF Med  

27101962  
27101966  

Lëndë djegëse sulfuri jo me tepër 

se 0.5 % ndaj peshës  
460 $/Ton  CIF Med  

27101967  
  

Lëndë djegëse me një përmbajtje 

sulfuri me tepër se 0.5% ndaj 

peshës  
383 $/Ton  CIF Med  

271112...  Propan  539 $/Ton  CIF Med  

271113...  Butan  513 $/Ton  CIF Med  

27101921  Jet  676 $/Ton  CIF Med  

27090090  Nafte Bruto-Brent (Dtd)  70.57 $/bbl  FOB  

38260010  Biodiezel  FAME -10   =   FOB EU  

38260010  Biodiezel  FAME 0                           =    FOB EU  

38260010  PME  PURE T2  =  FOB EU  

38260010  PME  PURE T2  =  FOB NEU  
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DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE 
INFORMACION MBI ÇMIMET E KARBURANTEVE 

 

(Të dhënat e mëposhtëme janë marrë nga bursa “PLATTS” e   dates 11 SHTATOR 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Shënim: Çmimeve të mësipërme u shtohet vlera prej 30 $/Ton (premio).   
 

 

 

 

 

 

 

 

  Kodi  Përshkrimi        Çmimi  Levrimi  

27101241  
27101245 
27101249  

  
Benzine  (Premium Unl 10ppm)  675 $/Ton  CIF Med  

27101925  Vajguri  581 $/Ton  CIF Med  

27101943  Gazoil (10ppm ULSD)  646 $/Ton  CIF Med  

27101946  
27101947  
27101948  

  
Gazoil 0.1%  

  
622 $/Ton  

  
CIF Med  

27101962  
27101966  

Lëndë djegëse sulfuri jo me tepër 

se 0.5 % ndaj peshës  
456 $/Ton  CIF Med  

27101967  
  

Lëndë djegëse me një përmbajtje 

sulfuri me tepër se 0.5% ndaj 

peshës  
384 $/Ton  CIF Med  

271112...  Propan  557 $/Ton  CIF Med  

271113...  Butan  530 $/Ton  CIF Med  

27101921  Jet  670 $/Ton  CIF Med  

27090090  Nafte Bruto-Brent (Dtd)  71.08 $/bbl  FOB  

38260010  Biodiezel  FAME -10   =   FOB EU  

38260010  Biodiezel  FAME 0                           =    FOB EU  

38260010  PME  PURE T2  =  FOB EU  

38260010  PME  PURE T2  =  FOB NEU  
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DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE 
INFORMACION MBI ÇMIMET E KARBURANTEVE 

 

   (Të dhënat e mëposhtëme janë marrë nga bursa “PLATTS” e   dates 12 SHTATOR  2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Shënim: Çmimeve të mësipërme u shtohet vlera prej 30 $/Ton (premio). 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Kodi  Përshkrimi        Çmimi  Levrimi  

27101241  
27101245 
27101249  

  
Benzine  (Premium Unl 10ppm)  697 $/Ton  CIF Med  

27101925  Vajguri  616 $/Ton  CIF Med  

27101943  Gazoil (10ppm ULSD)  673 $/Ton  CIF Med  

27101946  
27101947  
27101948  

  
Gazoil 0.1%  

  
648 $/Ton  

  
CIF Med  

27101962  
27101966  

Lëndë djegëse sulfuri jo me tepër 

se 0.5 % ndaj peshës  
472 $/Ton  CIF Med  

27101967  
  

Lëndë djegëse me një përmbajtje 

sulfuri me tepër se 0.5% ndaj 

peshës  
400 $/Ton  CIF Med  

271112...  Propan  567 $/Ton  CIF Med  

271113...  Butan  527 $/Ton  CIF Med  

27101921  Jet  696 $/Ton  CIF Med  

27090090  Nafte Bruto-Brent (Dtd)  74.55 $/bbl  FOB  

38260010  Biodiezel  FAME -10   =   FOB EU  

38260010  Biodiezel  FAME 0                           =    FOB EU  

38260010  PME  PURE T2  =  FOB EU  

38260010  PME  PURE T2  =  FOB NEU  
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NJOFTIM  KONTRATË  

PROCEDURA PROKURIMI NË FORMË 

ELEKTRONIKE 
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NJOFTIMI PARAPRAK I 

INFORMACIONIT 
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NJOFTIMI PERIODIK I 

INFORMACIONIT 
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NJOFTIMI PËR PRANINË E NJË 

SISTEMI KUALIFIKIMI 
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NJOFTIMI VULLNETAR I 

TRANSPARENCËS PËR PROCEDURËN 

ME NEGOCIM, PA SHPALLJE 

PARAPRAKE TË NJOFTIMIT TË 

KONTRATËS 
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PROCEDURA TË HAPURA PUNË 

PUBLIKE 
 

 

QËNDRA KULTURORE VLORË- BASHKIA VLORË 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri       Qëndra Kulturore Vlorë- Bashkia Vlorë  

Adresa       Lagj. “Skelë”, Pallati i Kulturës “Labëria”, Vlorë 

Tel/Faks     0692077037   

E-mail        qendrakulturore@vlora.gov.al 

Web-faqe   WWW.APP.GOV.AL  

  

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Proçedurë e hapur, Punë 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18093-09-06-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Rikonstruksioni i Galerisë” 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  

45210000-2; 

 

6. Fondi limit: 12,988,333.00 (dymbëdhjetë million e nëntëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e treqind e 

tridhjetë e tre) Lekë Pa TVSH. 

 

7.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 4 (katër) muaj nga 

nënshkrimi i kontratës 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 24/09/2024 Ora: 10:00 

 

 

 

 
DREJTORIA  RAJONALE   E  OSSH  SHKODËR 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri Drejtoria  Rajonale   e  OSSH  Shkoder   

Adresa      Rr. Daut Borici, Perash, Shkoder 

Tel/Faks   069 96 30 588 

E-mail      gentiagjeta@yahoo.com 

Ueb-faqe  www.oshee.al 

https://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
http://www.oshee.al/
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2.  Lloji i procedurës së prokurimit:  E hapur / Pune 

 

3.  Numri i referencës së procedurës:   REF-18180-09-08-2024                                                     

 

4. Objekti i Kontrates: “Lidhja unzaore e N/Stacioneve Shkodra 2, Fidri 9 dhe N/Stacioni Bushati, 

Fidri i Ri dhe zhvillimi TM/TU i zones se Beltojes” 

 

5.  Fondi limit / vlera e pritshme e kontratës:   98 912 008 (Nentedhjete e tete milion e nenteqind e 

dymbedhjete mije e tete) leke  pa  TVSH  

 

6.Kohëzgjatja e kontrates  ose afati për zbatimin e saj: 105 (Njeqind e pese) dite nga nenshkrimi i 

kontrates.                                                               

 

7.  Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  Data: 2.10.2024;  Ora 11.00 

 

 

 

 

 
BASHKIA SELENICË 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri       Bashkia Selenicë   

Adresa       Rruga ‘Llambi Bombaj’, Selenicë 

Tel/Faks      

E-mail        info.prokurimet@bashkiaselenice.gov.al   

Ueb-faqe    selenica.gov.al  

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur, punë  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF – 18250 – 09 – 09 – 2024                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Përmirësim i banesave ekzistuese për komunitete të 

varfëra dhe të pa favorizuara 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Punë ndërtimi 

 

6. Fondi limit: 51,815,285 lekë (pesëdhjet e një milion e tetëqind e pesëmbëdhjet mijë e dyqind e 

tetëdhjet e pesë) Lekë Pa TVSH. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6 Muaj 

https://www.app.gov.al/
mailto:info.prokurimet@bashkiaselenice.gov.al
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8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 26/09/2024   Ora: 09:00 

 

 

 

 

 

 
AGJENCIA KOMBËTARE E UJËSJELLËS KANALIZIME 

 

1.   Emri dhe adresa e Autoritetit  /  Entit Kontraktor:  

Emri       Agjencia Kombëtare e Ujësjellës Kanalizime  

Adresa       Rruga “Sami Frashëri”, Nr.4, Tiranë, Shqipëri 

Tel/Faks    0694602136 

E-mail       Doris.Mecani@akuk.gov.al 

Ueb-faqe   www.akuk.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur, me mjete elektronike / Punë 

 

3.  Numri i referencës së procedurës:  REF - 18166-09-06-2024 

 

4.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP) 45000000 -7 – Punë ndërtimi 

 

5.  Objekti i kontratës:  Ndërtim i Linjës së Jashtme të Furnizimit me ujë me vetërrjedhje për  

     Ujësjellësin Dropull + Lidhja e Burimit të Manxifes + Depo për fshatin Grapsh dhe Dervician 

 

6.  Fondi limit:  451,568,899 (katërqind e pesëdhjetë e një milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e tetë  

     mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH, vënë në dispozicion nga Buxheti i Shtetit. 

 

7.   Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 12 (dymbëdhjetë) muaj  

 

8.   Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  Datë 01.10.2024  Ora 11.00 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.akuk.gov.al/
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DREJTORIA  RAJONALE   E  OSSH  SHKODËR 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri Drejtoria  Rajonale   e  OSSH  Shkoder   

Adresa      Rr. Daut Borici, Perash, Shkoder 

Tel/Faks   069 41 48 805 

E-mail     ariolahaxhija@yahoo.com 

Ueb-faqe  www.oshee.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit:  E hapur / Pune 

 

3.  Numri i referencës së procedurës:   REF-18375-09-09-2024       

                                               

4. Objekti i Kontrates: “Kalim nga 6 KV ne 20 KV i rrjetit TM, rikonstruksion i kabinave dhe rrjeti 

TU me kabllo ABC ne fidrin 21, SH-1” 

 

5.  Fondi limit / vlera e pritshme e kontratës:   136 532 747 (Njeqind e tridhjete e gjashte milion e 

peseqind e tridhjete e dy mije e shtateqind e dyzet e shtate ) leke  pa  TVSH  

 

6.Kohëzgjatja e kontrates  ose afati për zbatimin e saj: 90 (Nentedhjete) dite nga nenshkrimi i 

kontrates.                                                               

 

7.  Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  Data: 3.10.2024;  Ora 09:00 

 

 

 

 

 
DREJTORIA RAJONALE E OSSH, BURREL 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri Drejtoria Rajonale e OSSH, Burrel   

Adresa Rruga “Ibrahim Temo”, lagjja “Partizani”, Burrel  

Tel/Faks    0675523305/ 0684026265  

E-mail       eduart.hutra@ossh.al   

Ueb-faqe __________________________________  

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “E Hapur - Punë” prokurim elektronik; 

 

3. Numri i referencës së procedurës: REF-18376-09-09-2024                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

https://www.app.gov.al/
http://www.oshee.al/
mailto:eduart.hutra@ossh.al
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4. Objekti i kontratës: “Rikonstruksion i rrjetit TM-10kV, TU 0.4 kV me kabëll ‘A.B.C’ në Njësitë 

Peshkopi, Bulqizë, Drejtoria Rajonale Burrel “Zonat: Rrethinat e Qytetit Peshkopi, Borvjan, 

Zerqan, Fushë Bulqizë” 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 31321100-3 Linja ajore të   

     energjisë elektrike 

 

6. Fondi limit: 232 226 745 (dyqind e tridhjetë e dy milion e dyqind e njëzet e gjashtë mijë e shtatëqind 

e dyzet e pesë) lekë pa TVSH. 

 

7. Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 280 (dyqind e tetëdhjetë) ditë kalendarike nga 

data e dorëzimit të sheshit të ndërtimit. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  

     Data 25/ 09/ 2024,    Ora: 10.00,  në www.app.gov.al. 

 

 

 

 

 
BASHKIA E TIRANËS 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor 

Emri   Bashkia e Tiranës 

Adresa  Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi postar 1001,  

Tel/Fax  00 355 4 22 56 799 

E-mail  infrastruktura.prokurime@tirana.al 

Faqja e Internetit www.tirana.al 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur”  

 

3. Objekti i prokurimit: “Rehabilitimi Infrastrukturës rrugore në Njësinë Administrative Baldushk 

+ Bërzhite + Pertrelë + Krrabë”. 

 

4. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45210000-2, Punime ndërtimi. 

 

5. Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-18385-09-10-2024 

 

6. Fondi limit: 395,799,371.59 (treqind e nëntëdhjetë e pesë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e 

nëntë mijë e treqind e shtatëdhjetë e një pikë pesëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
mailto:infrastruktura.prokurime@tirana.al
http://www.tirana.al/
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7. Burimi i financimit: me burim financimi të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024 miratuar me 

VKB Nr.36 datë 28.03.2024, për një ndryshim në VKB Nr.125, datë 22.12.2023 “Për miratimin 

e programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për 

vitin 2024” (i ndryshuar). 

 

8. Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 12 (dymbëdhjetë) muaj. 

 

9. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 

Data:   07 / 10 / 2024, Ora: 10:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA SELENICË 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri       Bashkia Selenicë   

Adresa       Rruga ‘Llambi Bombaj’, Selenicë 

Tel/Faks      

E-mail        info.prokurimet@bashkiaselenice.gov.al   

Ueb-faqe    selenica.gov.al   

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur, punë 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF - 18489 - 09 - 10 - 2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Sistemim dhe asfaltim rruge Karbunar  

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 14213100‐8 

 

6. Fondi limit: 50,000,000 (pesedhjet milion) Lek pa TVSH. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 4 Muaj  

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: (27/09/2024)   Ora: 09:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:info.prokurimet@bashkiaselenice.gov.al


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   25/1008 

BASHKIA POGRADEC 

 

1.Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri    Bashkia Pogradec 

Adresa   Lagja nr 2, bulevardi "Reshit Çollaku" 

Tel/Fax     083222222 

E-mail   bashkiapogradec@gmail.com 

Faqja në Internet www.app.gov.al 

  

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedure e hapur-Pune-Elektronike”. 

 

3. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-18495-09-10-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Perfundim Punimesh objekti “Sistemim i Lumit të 

Buçimasit dhe Rehabilitimi i Infrastrukturës Rrugore – Loti 1”. 

 

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Asfalt  44113620-7; Punime shtrimi dhe 

asfaltimi 45233222-1 

 

6. Fondi limit: 13 329 189 (trembëdhjetë milion e treqind e njëzet e nëntë mijë e njëqind e tetëdhjetë 

e nëntë)  lekë pa TVSH. 

 

7. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 2  Muaj nga marrja në 

dorëzim e sheshit të ndërtimit. 

                                                                   

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  Data:  27/09/2024 / Ora 10:00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPERATORI I SISTEMIT TE TRANSMETIMIT 

 
1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri  Operatori i Sistemit te Transmetimit   

Adresa   Tirane, Kashar, Yrshek, Autostrada Tiranë - Durrës Km 9 

E-mail     info@ost.al  

Ueb-faqe   www.ost.al  

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur” me mjete elektronike – Punë 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18537-09-10-2024 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
mailto:info@ost.al
http://www.ost.al/
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4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Punime primare, furnizim dhe vendosje e një 

autotransformatori të ri 410√3/230√3 kV, 115 MVA njëfazor, punime sekondare për përshtatjen 

e tij me sistemet ekzistuese në nënstacionin Koman”. 

 

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45317200-4 - Instalime elektrike të 

transformatorëve. 

 

6. Fondi limit: 301,542,000 (treqind e një milion e pesëqind e dyzet e dy mijë) Lekë pa TVSH, nga 

të ardhurat e OST sh.a. 

 

7. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 (dymbëdhjetë) muaj 

nga hyrja në fuqi e kontratës. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Datë 26.09.2024 ora 10:00, Faqja zyrtare e 

website-it të Agjencisë së Prokurimit Publik, www.app.gov.al 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA RAJONALE E OSSH, BERAT 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri: Drejtoria Rajonale e OSSH, Berat   

Adresa: Rr. ’’Antipatrea” prane Gjykates, Berat  

Tel/Faks: 067 20 49 618   

E-mail: Armando.Roko@oshee.al  

Ueb-faqe: www.oshee.al   

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: E Hapur 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18549-09-10-2024                                                                                                                                                                                                                                                            

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Rikonstruksion i kabinave dhe rrjetit TU me kabëll 

ABC në Fiderin 26/6 Kv, N/S/ Kombinat 35/6 kV, rikonstruksion i rrjetit TU me kabëll ABC në 

kabinat e Fiderit A1U + A4B/20 kV N/S Uznovë dhe Burdullias 110/20 KV si dhe ndërtim i rrjetit 

TM 20 kV, kabinës dhe rrjetit TU me kabëll ABC në fshatin Vojnik” 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45231400-9 Puna e ndërtimit për linjat e 

energjisë elektrike 

 

6. Fondi limit: 121 164 721 (njëqind e njëzetë e një milion e njëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e 

shtatëqind e njëzetë e një ) lekë pa TVSH, vënë në dispozicion nga te ardhurat e OSHEE sh.a 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 144 ditë nga data e 

dorëzimit të sheshit të ndërtimit. 

https://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: (d/m/v) 27.09.2024  Ora: 10:00 

 

 

 

 

 

 

 

 
BASHKIA LEZHË 

 
1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  
Emri: Bashkia Lezhe 

Adresa: L. Skenderbeg, Sheshi “Gjergj Kastrioti”, 4501, Lezhe 

Tel/Faks: 0692269432 

E-mail:ergysperndoj@outlook.com 

Adresa e ueb-faqes: Lezha.gov.al 

Personi/at përgjegjës për prokurimin: 

(emri, e-mail)  Ergys Perndoj 

ergysperndoj@outlook.com 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: E Hapur/ Pune. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18568-09-10-2024.                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Punime per përshtatjen e zyrave të reja për 

administratën e Bashkise Lezhe”. 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45000000‐7; 

 

6. Fondi limit: 13,769,908.87 (trembedhjete milion e shtateqind e gjashtedhjete e nente mije e 

nenteqind e tete pike tetedhjete e shtate) Lek pa TVSH. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 42 dite nga data e 

nenshkrimit te kontrates. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Date 26/09/2024 (d/m/v), Ora 10:00.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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BASHKIA ELBASAN 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Bashkia Elbasan  

Adresa Rruga Qemal Stafa, Elbasan 

Tel/Faks(+355) 54 400152 / (+355) 54 52246)   

E-mail: bashkiaelbasan@elbasani.gov.al  

Ueb-faqe www.elbasani.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Proçedurë e hapur  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18702-09-11-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Rikonstruksion në objekte arsimore”. 

 

5. Fondi limit (n.q.s. ka lote i ndarë sipas loteve): 24,003,586 (njëzet e katërmilion e tre mijë e 

pesëqind e tetëdhjetë e gjashtë) lekë (pa tvsh).  
 

6.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 5 muaj 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 27.09.2024,  Ora: 10:00 

 

 

 

 

 

 

 

 
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E POLICISË SË SHTETIT 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri:  Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit   

Adresa: Bulevardi “Bajram  Curri”, Tiranë. 

Tel/Faks:  04279212  /  04278919   

E-mail:             kreshnik.koka@asp.gov.al  

                         nertil.haxhiaj@asp.gov.al   

Ueb-faqe:  www.asp.gov.al  

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: E Hapur 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18751-09-11-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Ndërtim/Rikonstruksion i bllokut të dhomave të 

shoqërimit në Komisariatet e Policisë Tiranë” 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  pune ndërtimi (45000000-7) 

https://www.app.gov.al/
http://www.elbasani.gov.al/
mailto:kreshnik.koka@asp.gov.al
mailto:nertil.haxhiaj@asp.gov.al
http://www.asp.gov.al/
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6. Fondi limit: 45,150,124 (dyzetë e pesë milion e njëqind e pesëdhjetë  mijë e njëqind e njëzetë e 

katër) lekë pa TVSH 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Afati i përfundimit të 

punimeve është:  8 (tetë) muaj duke nisur nga data e lidhjes së kontratës. Afati do të fillojë pas 

dorëzimit të sheshit të ndërtimit dhe miratimit të lejes së ndërtimit 

 

8.Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Data:30/09/2024(d/m/v)Ora 10: 00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA RROGOZHINË 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri: Bashkia Rrogozhine 

Adresa: Lagjia Nr.1, Rruga Kavajes 

Tel/Faks: 0577 220-31   

E-mail:brrogozhine@gmail.com 

Adresa e ueb-faqes: www.app.gov.al 

Personi/at përgjegjës për prokurimin: 

(emri, e-mail)  M.deda 

brrogozhine@gmail.com 

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: __E hapur  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: __Ref    18921-09-12-2024                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Permiresimi I Banesave Ekzistuese per komunitetet e 

varfera e te pafavorizuara” 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):_ 45214100-1 - Punime ndërtimi 

 

6. Fondi limit: 25 725 833  (njezete e pese milione e shtateqinde e njezete e pesemije e teteqinde e 

tridhjete e tre ) Lek pa TVSH. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Brenda   130  diteve nga 

lidhja e kontrates. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  30/09/2024()   Ora: 11:00 

https://www.app.gov.al/
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BASHKIA VAU DEJES 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Bashkia Vau Dejes   

Adresa Rruga “Qafa e Gurit”Vau Dejes 

Tel/Faks_______________________________   

E-mail info@vaudejes.gov.al 

Ueb-faqe ëëë.bashkiavaudejes.gov.al  

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur   

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:REF- 18925-09-12-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Rikonstruksion rruga e Malesoreve, Njesia 

Administrative Bushat”. 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45-pune ndertimore 

 

6. Fondi limit: 14.301.239(katermbedhjete milion e treqind e nje mije e dyqind e tridhjete e nente) 

lekë pa TVSH . 

 

7.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 2 muaj nga mbajtja e 

procesverbalit të fillimit të punimeve. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:    30.09.2024           Ora:09:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
OPERATORI I SISTEMIT TË TRANSMETIMIT (OST) SH.A. 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor 

Emri         Operatori i Sistemit të Transmetimit (OST) sh.a.  

https://www.app.gov.al/
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Adresa   Tiranë, Kashar, Yrshek, Autostrada Tiranë-Durrës, Km. 9 

E-mail     info@ost.al   

Ueb-faqe   www.ost.al  

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur – me mjete elektronike - Punë 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18935-09-12-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Faza e dytë e punimeve në Nënstacionin 220/110/20 

kV Hoxharë” 

 

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 

45232221-7 - Nënstacion transformator 

31321100-3 - Linja ajrore të energjisë elektrike 

 

6. Fondi limit: 178,390,795 (njëqind e shtatëdhjetë e tetë milion e treqind e nëntëdhjetë mijë e 

shtatëqind e nëntëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

 

7. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 (dymbëdhjetë) muaj 

nga hyrja në fuqi e kontratës. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Data 30.09.2024, Ora 10:00, Faqja zyrtare e 

website-it të Agjencisë së Prokurimit Publik, www.app.gov.al 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
BASHKIA VORË 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Bashkia Vore   

Adresa Rruga “Unaza” nr. 2  

Tel/Faks _____________________   

E-mail    info@bashkiavore.gov.al  

web-faqe   www.bashkiavore.gov.al 

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18979-09-12-2024                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër:  “Rikonstruksion i rrugeve “Shehi dhe Liqeni” fshati 

Picar, Bashkia Vore” 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@ost.al
http://www.ost.al/
http://www.app.gov.al/
http://www.bashkiavore.gov.al/
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5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45112500‐0 Punime gërrmimi, 45233140‐

2 Punime rrugore, 45262300‐4 Punime betoni 

 

6. Fondi limit: 55 454 039,41 (pesedhjete e pese milion e katerqind e pesedhjete e kater mije e 

tridhjete e nente presje dyzet e nje) Lek pa TVSH. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 7 muaj 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 30.09.2024 (d/m/v)   Ora: 10:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KËSHILLI I QARKUT FIER 
 

1.Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri Këshilli i Qarkut Fier   

Adresa   Lagjia: “Kastriot”,Rr”Ramiz Aranitasi ”Nr 15 ,Fier-Shqipëri,e-

mail:keshilliqarkutfier@gmail.com 

Tel/Faks_______________________________   

E-mail e-mail:info@qarkufier.gov.al 

Ueb-faqe: www.app.gov.al 

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur me mjete elektronike 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:  REF-18909-09-12-2024                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Rikonstruksioni i  Varrezave të Dëshmorëve Lushnje”. 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45000000‐7 Punë ndërtimi,      

44911100‐0 mermer,  

 

6. Fondi limit: 16 652 433 (Gjashtëmbëdhjete milion e gjashtëqind e pesëdhjet e dy mijë e katërqind 

e tridhjet e tre ) lekë  pa TVSH 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 3 (tre) muaj (sipas 

grafikut të punimeve). 

 

https://www.app.gov.al/
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8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 30/09/2024 (d/m/v)   Ora: 10:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KORÇË 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri         Bashkia Korçë   

Adresa          Bulevardi Shën Gjergji,L.12 

 Tel/Faks             0035582243353   

  E-mail                info@bashkiakorce.gov.al 

  Ueb-faqe             www.bashkiakorce.gov.al 

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e hapur 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18957-09-12-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Rehabilitimi i digës së ujëmbledhësit të Gjonomadhit 

“ 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):Punime ndërtimi për diga 45247210‐5 

 

6. Fondi limit:   12.943.380 Lek pa TVSH. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 2 muaj  

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Data: 30/09/2024(d/m/v)   Ora 11: 00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA GJIROKASTËR 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri: Bashkia Gjirokaster 

Adresa: Sheshi “Çerciz Topulli” Gjirokaster Shqiperi  

https://www.app.gov.al/
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Tel/Fax: Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500.  

                Fax: ++355 84 26 3796 

E-mail___________________________________________  

Ueb-faqe __________________________________  

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: e hapur pune  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18974-09-12-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Rikonstruksion  dhe përmirësimi i eficencës energjitike 

në shkollën « Muhamet Gjollesha » 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Punë ndërtimi 45100000‐8 

 

6. Fondi limit: 21.611.627  (njëzetë e një milion e gjashtëqind e njëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e 

njëzetë e shtatë) leke  pa t.v.sh 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj  

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 03.10.2024 (d/m/v)   Ora:09.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   35/1008 

PROCEDURATË HAPURA MALLRA 
 

 

SH.A KORPORATA ELEKTROENERGJITIKE SHQIPTARE TIRANË 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri  KESH sh.a (Korporata Elektroenergjitike Shqiptare);  

Adresa Rruga “Viktor Eftimiu”, Blloku “Vasil Shanto”, Tiranë; 

Tel/Faks +355 42 228 349, +355 42 239 295;   

E-mail  info@kesh.al;  

Ueb-faqe www.kesh.al;  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar -  mallra. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: Nr.REF-18104-09-06-2024. 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Zëvendësimi i ndarësave, transformatorëve të 

tensionit, rrjetave rrethuese, zbarave fleksibël dhe gjithë elementëve të tjerë të zbarave 13,8 KV të 4 

agregatëve në HEC Fierzë”. 

 

5. Fondi limit: 47,900,000 (Dyzet e shtatëmilion e nëntëqind mijë) Lekë pa TVSH ose 

480,296.801(Katërqind e tetëdhjetë mijë e dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë pikë tetëqind e një)  Euro 

pa TVSH.    

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 06/09/2024 është 99.73 Lekë/Euro. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 15 (pesëmbëdhjetë) muaj. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Data 14/10/2024  (d/m/v)  Ora 10:00. 

 
 

 

 

 

 

 

 

KESH SH.A (ALBANIAN POWER CORPORATION) 
 

1.  Name and address of the Contracting Authority/ Entity  

 

Name:                  KESH sh.a (Albanian Power Corporation); 

Address:              Viktor “Eftimiu Street” Nr. 12, Tirana, Albania;   

Tel/Fax:              +355 42 228 349, +355 42 239 295; 

E-mail:                info@kesh.al;  

Website address: www.kesh.al; 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@kesh.al
http://www.kesh.al/
http://www.kesh.al/
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2. Type of procurement procedure: “Open procedure on the high threshold – Goods”. 

 

3. Reference number of procedure/lot: No.REF-18104-09-06-2024. 

 

4. Object of the contract/framework agreement: “The replacement of dividers, voltage transformers, 

protective nets, flexible busbars, and all other elements of the 13.8 kV busbars of the 4 units at the 

Fierza Hydropower Plant” 

 

5. Limit Fund: 47,900,000 (Forty-seven million nine hundred thousand) ALL, without VAT or 

480,296.801 (Four hundred eighty thousand two hundred ninety-six point eight hundred one) Euro 

without VAT. 

The official exchange rate according to the Bank of Albania on 06/09/2024 is 99.73  ALL/Euro. 

 

6.  Duration of the contract. Framework Agreement or deadline for its execution: 15 (fifteen) months. 

 

7. Deadline for the submission and opening of bids:  14/10/2024  Time 10:00. 

 

 

 

 

 

 
 

 

NDËRMARRJA E PASURIVE PUBLIKE LUSHNJE 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor: 

Emri Ndërmarrja e Pasurisë Publike Lushnje  

Adresa Lagja “Gafurr Muco”  

E-mail   ndermarjapasurisepublike@gmail.com  

  

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18256-09-09-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje materiale për ndërhyrje në infrastrukturën e 

rrugëve(binder) -Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara afat 12 muaj”. 

 

5. Fondi limit: 54,285,983.75 (pesëdhjetë e katër milionë e dyqind e tetëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind 

e tetëdhjetë e tre pikë shtatëdhjetë e pesë) LEKË PA TVSH. 

 

6.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga data e 

nënshkrimit të kontratës. 

 

7. Afati i fundit për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: Data:11.10.2024       

Ora:09.00 

Vendi:Ndërmarrja e Pasurisë Publike Lushnje Website:www.appp.gov.al 

https://www.app.gov.al/
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8.Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: Data:11.10.2024        Ora:09.00 

 
 

 

 

 

 

 

 

LUSHNJE PUBLIC PROPERTY ENTERPRISE 

 
1. Name and address of the Contracting Authority: 

Name Lushnje Public Property Enterprise  

Address "Gafurr Muco" Neighborhood  

E-mail: ndermarjapasurisepublike@gmail.com 

 

2. Type of procurement procedure: Open procedure above the upper monetary limit.  

 

3. Procedure/Lot reference number:REF-18256-09-09-2024 

 

4. Object of the contract / Framework Agreement: "Purchase of materials for intervention in road 

infrastructure (binder) - Framework agreement with an economic operator where all the conditions 

are defined for 12 months". 

 

5. Limit fund: 544,766.52 (five hundred forty-four thousand seven hundred sixty-six and fifty-two 

hundredths) EUR without VAT. 

 

6. Duration of the contract/framework agreement or deadline for its implementation: 12 months 

from the date of signing the contract. 

 

7. Deadline for submission of offers or requests for participation: Date: 11.10.2024  Time: 09.00 

Country: Public Property Enterprise Lushnje Website: www.appp.gov.al 

 

8. Deadline for opening offers or requests for participation: Date: 11.10.2024  Time: 09.00 

 

 

 

 
DREJTORIA RAJONALE E OSSH TIRANË 

 
1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri       Drejtoria  Rajonale Tirane e  OSSH  sh.a   

https://www.app.gov.al/
mailto:ndermarjapasurisepublike@gmail.com
http://www.appp.gov.al/
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Adresa        Rr. Reshit Petrela, Perballe  Dispanserise, Tiranë 

Tel/Faks     0694140752 

E-mail        zhuljeta.bektashi@ossh.al  

Ueb-faqe    www.oshee.al 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur, mbi kufirin e lartë monetar - Mallra - 

Prokurim  me mjete elektronike” 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:    REF -18326-09-09-2024                                                                                                                                                                                                                                                   

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje transformatorë instrumental TU&TM 

(transformator rryme TM&TU, transformator tensioni, automat limitator)” 

 

5. Fondi limit: 52,926,729.31 (pesëdhjetë e dy milion e nëntëqind e njëzet e gjashtë mijë e shtatëqind 

e njëzet e nëntë pikë tridhjetë e një) Lekë pa TVSH. 

Në Euro: 530,753.4 (pesëqind e tridhjetë mijë e shtateqind e pesedhjete e tre pikë kater)  Euro pa 

TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 90 (nëntëdhjetë) ditë 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 10.10.2024 (d/m/v) Ora: 11:00 

 

 

 

 

 
REGIONAL  DIRECTORATE TIRANA OF  OSSH SH.A 

 

1. Name and address of the contracting authority:  

Regional  Directorate Tirana of  OSSH sh.a  

Address: Rr. Reshit Petrela, In front of the Dispensary, Tirana 

Tel/Faks     0694140752 

E-mail       zhuljeta.bektashi@ossh.al  

Ueb-pagewww.oshee.al 

 

2. Type of procurement procedure: "Open procedure, above the upper monetary limit - Goods - 

Procurement by electronic means" 

 

3. Procedure/Lot reference number:  REF -18326-09-09-2024                                                                                                                                                                                                                                                   

 

4. Object of the contract / Framework Agreement: "Purchase of TU&TM instrumental transformers 

(TM&TU current transformer, voltage transformer, limiter)" 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:zhuljeta.bektashi@ossh.al
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5. Limit fund : 52,926,729.31 (fifty two million nine hundred twenty six thousand seven hundred 

twenty nine point thirty one) Lek excluding VAT. 

In Euro: 530,753.4 (five hundred thirty thousand seven hundred and fifty three point four) Euro 

without VAT. 

 

6.  Duration of the contract/framework agreement or deadline for its implementation: 90 (ninety) days 

 

7. Deadline for submission and opening of offers: 10.10.2024 (d/m/v) Time: 11:00 

 

 

 
 

 

 

REPARTI USHTARAK NR.2001 KOMANDA E FORCAVE DETARE 

DURRËS 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor :  

Emri :  Komanda e Forcës Detare (Reparti Ushtarak nr.2001)   

Adresa : Lagjia Nr.13 Plepa, Durrës (ambientet e Shtëpisë së Pushimit të Ushtarakëve). 

Tel/Faks : Tel: +052260957  

E-mail : Prokurimet.fd@aaf.mil.al   

Ueb-faqe : www.aaf.mil.al 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit : “Procedurë e hapur - mbi kufirin e lartë monetar”, (prokurim 

publik me mjete elektronike). 

 

3. Numri i referencës së procedurës : REF-18429-09-10-2024. 

 

Numri i referencës së Lotit nr. I “Blerje materialesh për Flotën Detare”: REF-18436-09-10-2024. 

 

Numri i referencës së Lotit nr. II “Blerje materialesh për zhytjen”: REF-18455-09-10-2024. 

 

4. Objekti i kontratës : “Blerje materialesh për Flotën Detare dhe zhytjen”, ndarë në dy lote : 

 

- Loti nr. I, me objekt “Blerje materialesh për Flotën Detare” dhe; 

 

- Loti nr. II, me objekt “Blerje materialesh për zhytjen”. 

 

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP) : 35520000‐5 (Pjesë për luftanije) dhe 

37412200‐1 (Pajisje per zhytje). 

 

6. Fondi limit total : 31,333,276 (tridhjetë e një milion treqindë e tridhjetë e tre mijë e dyqindë e 

shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH, ndarë në dy lote : 

https://www.app.gov.al/
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- Loti nr. I, me objekt “Blerje materialesh për Flotën Detare”, me fond limit 28,986,673 (njëzetë 

e tetë milion nëntëqindë e tetëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqindë e shtatëdhjetë e tre) lekë pa 

TVSH dhe; 

 

- Loti nr. II, me objekt “Blerje materialesh për zhytjen”, me fond limit 2,346,603 (dy milion 

treqindë e dyzetë e gjashtë mijë e gjashtëqindë e tre) lekë pa TVSH. 

 

Vlera e fondit limit total në monedhen ndërkombëtare Euro sipas kursit të Bankës së 

Shqipërisë është 314,401.7 (treqindë e katërmbëdhjetë mijë e katërqindë e një pikë shtatë) 

Euro pa TVSH  Euro pa TVSH. 

 

- Vlera e fondit limit për Lotin nr. I në monedhen ndërkombëtare Euro sipas kursit të Bankës 

së Shqipërisë është 290,855.6 (dyqind e nëntëdhjetë mijë e tetëqindë e pesëdhjetë e pesë pikë 

gjashtë) Euro pa TVSH. 

 

Vlera e fondit limit për Lotin nr. II në monedhen ndërkombëtare Euro sipas kursit të Bankës 

së Shqipërisë është 23,546.1 (njëzetë e tre mijë e peëqindë e dyzetë e gjashtë pikë një) Euro 

pa TVSH. 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankes së Shqiperise datë 10.09.2024.2024 është 1 Euro  99.66 

lekë. 

 

7. Kohëzgjatja e kontratës/ave ose afati për zbatimin e tyre : Duke filluar nga lidhja e kontratës/ave 

për secilin lot, me përfundim brenda datës 31/12/2024. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave : Data 14.10.2024, ora 10.00  

 

 

 

 

 

 

 

NAVAL FORCE COMMAND (MILITARY DEPARTMENT NO. 2001) 

 
1. Name and address of the Contracting Authority/Entity: 

Name:  Naval Force Command (Military Department no. 2001)   

Address:  Neighborhood No. 13 Plepa, Durrës (premises of the Military Rest House). 

Phone/Fax:  Phone: +052260957  

E-mail:  Prokurimet.fd@aaf.mil.al   

Website:  www.aaf.mil.al 
 

2. Type of procurement procedure: " Open procedure - above the upper monetary limit ", (public 

procurement by electronic means). 

 

3. Reference number of the procedure: REF-18429-09-10-2024. 

 

Lot reference number no. I "Purchase of materials for the Naval Fleet": REF-18436-09-10-2024. 

https://www.app.gov.al/
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Lot reference number no. II "Purchase of diving materials": REF-18455-09-10-2024. 

 

4. Object of the contract: " Purchase of materials for the Navy and diving ", divided into two lots: 

 

- Lot no. I, with the object " Purchase of materials for the Navy " and; 

 

- Lot no. II, with the object "Purchase of diving materials ". 

 

5. Code according to the Common Procurement Vocabulary (FPV): 35520000 ‐ 5 (Parts for warships) 

and 37412200 ‐ 1 (Diving equipment). 

 

6. Total fund limit: 31,333,276 (thirty-one million three hundred and thirty-three thousand two 

hundred and seventy-six) ALL without VAT, divided into two lots: 

 

- Lot no. I, with the object " Purchase of materials for the Naval Fleet ", with a limit fund of 

28,986,673 (twenty-eight million nine hundred and eighty-six thousand six hundred and 

seventy-three) ALL without VAT and; 

 

- Lot no. II, with the object "Purchase of diving materials ", with a limit fund of 2,346,603 (two 

million three hundred and forty six thousand six hundred and three) ALL without VAT. 

 

The value of the total limit fund in the international currency Euro according to the exchange 

rate of the Bank of Albania is 314,401.7 (three hundred fourteen thousand four hundred and 

one decimal seven) Euro without VAT. 

 

- The value of the limit fund for Lot no. I in the international currency Euro according to the 

exchange rate of the Bank of Albania is 290,855.6 (two hundred ninety thousand  eight 

hundred fifty-five decimal six) Euro without VAT. 

 

- The value of the limit fund for Lot no. II in the international currency Euro according to the 

exchange rate of the Bank of Albania is 23,546.1 (twenty-three thousand five hundred and 

forty-six decimal one) Euro without VAT. 

The official exchange rate according to the Bank of Albania dated 10.09.2024 is 1 Euro 99.66 

Lek. 

 

7. Duration of the contract/s or deadline for their implementation: Starting from the conclusion of the 

contract/s for each lot, ending within 12/31/2024. 

 

8. Deadline for submission and opening of offers: Date 14.10.2024, time 10.00.  

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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PROKURORIA E POSAÇME KUNDËR KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TË 

ORGANIZUAR 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:  Prokuroria e Posaçme Kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar 

Adresa: Rr. “Jordan Misja”, Nr. 1, Tiranë 

Tel/Faks: 0699414492   

E-mail             info@spak.gov.al / elsa.metaliaj@spak.gov.al  

Ueb-faqe: spak.al 

  

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur mbi Kufirin e Lartë Monetar 

 

3. Numri i referencës së procedurës: REF- 18554-09-10-2024 

 

Loti i Parë: REF- 18558-09-10-2024 

 

Loti i Dytë: REF- 18560-09-10-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje skanera dhe ura për detektimin e automjeteve 

dhe objekteve”, i ndarë në lote si më poshtë vijon: 

 

Loti i Parë “Blerje skaner për bagazhe, skaner zarfash dhe ura kontrolli”, me fond limit 21,790,403 

(njëzet e një milionë e shtatëqind e nëntëdhjetë mijë e katërqind e tre) lekë pa TVSH ose 218,516 

(dyqind e tetëmbëdhjetë mijë e pesëqind e gjashtëmbëdhjetë) Euro pa TVSH. 

 

Loti i Dytë “Blerje skaner për automjete dhe bollard automatik”, me fond limit 48,841,688 (dyzet e 

tetë milionë e tetëqind e dyzet e një mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH ose 489,788 

(katërqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e tetë) Euro pa TVSH. 

 

Vlera në monedhën ndërkombëtare euro është llogaritur bazuar në kursin e këmbimit datë 09.09.2024, 

i cili është në fuqi deri në mesditën e datës 10.09.2024. Bashkëlidhur DST gjendet një kopje print 

screen e kursit të këmbimit në momentin e hedhjes së procedurës së prokurimit në SPE, që 

korrespodon me datën e dërgimit për publikim të formularit të njoftimit të kontratës sipas përcaktimit 

në pikë 2, neni 12 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar).  

 

5. Fondi limit total: 70,632,091 (shtatëdhjetë milionë e gjashtëqind e tridhjetë e dy mijë e nëntëdhjetë 

e një)  lekë pa TVSH ose 708,304 (shtatëqind e tetë mijë e treqind e katër) Euro pa TVSH vënë në 

dispozicion nga fondet e buxhetit të shtetit. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  

 

Loti i Parë “Blerje skaner për bagazhe, skaner zarfash dhe ura kontrolli” – brenda 2 (dy) muajve nga 

data e nënshkrimit/protokollimit të kontrates por jo më vonë se data 31.12.2024;  

  

Loti i Dytë “Blerje skaner për automjete dhe bollard automatik” – brenda 2 (dy) muajve nga data e 

nënshkrimit/protokollimit të kontrates por jo më vonë se data 31.12.2024;  

 

https://www.app.gov.al/
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7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  

Data: 11.10.2024   Ora: 10:00  

Vendi: Ne faqen elektronike te APP- se  www.app.gov.al 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPECIAL PROSECUTION AGAINST CORRUPTION AND ORGANIZED 

CRIME 
 

1.  Name and address of the Contracting Authority/ Entity  

Name:    Special Prosecution Against Corruption and Organized Crime   

Address:  St. “Jordan Misja”, Nr. 1, Tiranë    

Tel/Fax:  0699414492 

E-mail:            info@spak.al / elsa.metaliaj@spak.gov.al  

Website address: spak.al 

 

2. Type of procurement procedure: Open procedure above monetary limit. 

 

3. Reference number: REF- 18554-09-10-2024 

 

Lot 1: REF- 18558-09-10-2024 

 

Lot 2: REF- 18560-09-10-2024 

 

4. Object of the contract/framework agreement: Purchase of scanners and gate for the detection of 

vehicles and objects” divided into lots as follows: 

 

First lot: "Purchase of baggage scanner, envelope scanner and control gate” with limit fund of  

21,790,403 (twenty one million seven hundred ninety thousand four hundred and three) ALL VAT 

excl or 218,516 (two hundred eighteen thousand five hundred and sixteen) Euro VAT excl. 

 

Second Lot: “Purchase of vehicle scanners and automatic bollards” with limit fund of 48,841,688 

(forty eight million eight hundred forty-one thousand six hundred and eighty-eight) ALL VAT excl 

or 489,788 (four hundred eighty-nine thousand seven hundred and eighty-eight) Euro VAT excl. 

 

The value in the international currency euro was calculated based on the exchange rate dated 

09.09.2024, which is available until noon on 10.09.2024. Attached to the DST is a print screen copy 

of the exchange rate at the time of launching the procurement procedure in the SPE, which 

corresponds to the date of sending for publication the contract notification form as defined in point 

2, article 12 of the Decision of the Council of Ministers No. 285, dated 19.5.2021 "On the approval 

of public procurement rules" (amended). 

 

https://www.app.gov.al/
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5. Limit Fund: 70,632,091 (seventy million six hundred thirty two thousand and ninety one) ALL 

VAT excl or 708,304 (seven hundred eight thousand three hundred and four) Euro VAT excl. 

 

6.  Duration of the contract. Framework Agreement or deadline for its execution: 

 

First lot: "Purchase of baggage scanner, envelope scanner and control gate”  - within 2 (two) months 

from the date of signing/protocoling of the contract but no later than 31.12.2024. 

 

Second Lot: “Purchase of vehicle scanners and automatic bollards” - within 2 (two) months from the 

date of signing/protocoling of the contract but no later than 31.12.2024. 

 

7. Deadline for the submission and opening of bids:  

Date:  11.10.2024   Time: 10:00 

Place: Website of the Public Procurement Agency  www.app.gov.al 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:       Operatori i Blerjeve të Përqendruara   

Adresa:     Rruga Rreshit Çollaku Godina Nr. 6 /337 Tirane (në krah të Gjykatës së Lartë) 

E-mail :     sektori_mallrat@obp.al   

Ueb-faqe:  www.obp.al   

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur mbi kufirin e lartë monetar, mallra - kontratë. 

 

3. Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve): REF-18793-09-11-2024 

     

Loti 1 : REF-18803-07-11-2024 

 

Loti 2 : REF-18801-07-11-2024 

 

Loti 3: REF-18799-07-11-2024 

 

Loti 4: REF-18797-07-11-2024 

 

Loti 5: REF-18795-07-11-2024 

 

4. Objekti i kontratës: “Blerje automjete ndarë në 5 (pesë) lote” si më poshtë: 

 

https://www.app.gov.al/
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Loti 1 “Blerje automjeti për inspektimin për AKSEM” . 

 

Loti 2 “Blerje 2 (dy) minibusa për transport personeli për Drejtorinë e Përgjitshme të Doganave”. 

 

Loti 3: “Blerje automjeti elektrik fuoristradë për Inspektoratin Qëndror”. 

 

Loti 4: “Blerje Autoambulanca për Drejtorinë Përgjithshme të Burgjeve”. 

 

Loti 5: “Blerje furgon mallrash për Drejtorinë Përgjithshme të Burgjeve”. 

 

5. Fondi limit i marrëveshjes kuadër: 143,995,179 (njëqind e dyzet e tre milion e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e pesë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH ose 1,444,864 (një milion e 

katërqind e dyzet e katër mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e katër) Euro pa TVSH, i ndarë në lote si 

mëposhtë vijon: 

 

Loti 1 “Blerje automjeti për inspektimin për AKSEM”, me fond limit 9,166,000 (nëntë milion e 

njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa TVSH ose 91,973 (nëntëdhjetë e një mijë e 

nëntëqind e shtatëdhjetë e tre) Euro pa TVSH.   

 

Loti 2 “Blerje 2 (dy) minibusa për transport personeli për Drejtorinë e Përgjitshme të Doganave”, 

me fond limit 13,333,333 (trembëdhjetë milion e treqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë 

e tre) lekë pa TVSH ose 133,788 (njëqind e tridhjetë e tre mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e tetë) 

Euro pa TVSH.   

 

Loti 3: “Blerje automjeti elektrik fuoristradë për Inspektoratin Qëndror”, me fond limit: 3,015,275 

(tre milion e pesëmbëdhjetë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH ose 30,256 

(tridhjetë mijë e dyqind e pesëdhjetë e gjashtë) Euro pa TVSH.  

 

Loti 4: “Blerje Autoambulanca për Drejtorinë Përgjithshme të Burgjeve”, me fond limit 

108,518,288 (njëqind e tetë milion e pesëqind e tetëmbëdhjetë mijë e dyqind e tetëdhjetë e tetë) 

lekë pa TVSH ose 1,088,885 (një milionë e tetëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e pesë) 

Euro pa TVSH.  

 

Loti 5: “Blerje furgon mallrash për Drejtorinë Përgjithshme të Burgjeve”, me fond limit 9,962,283 

(nëntë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e dyqind e tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH ose 

99,963 (nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tre) Euro pa TVSH. 

 

Kursi i këmbimit sipas Bankës se Shqipërisë më datë 10.09.2024 është 99.66 lekë. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 

 

Loti 1, brenda 4 (katër) muajve nga dita e nënshkrimit të kontratës.  

Loti 2, brenda 6 (gjashtë) muajve nga dita e nënshkrimit të kontratës.  

Loti 3, brenda 3 (tre) muajve nga dita e nënshkrimit të kontratës. 

Loti 4, brenda 3 (tre) muajve nga dita e nënshkrimit të kontratës.  

Loti 5, brenda 3 (tre) muajve nga dita e nënshkrimit të kontratës. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  Data:  03.10.2024   Ora 11:00  
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CENTRALIZED PURCHASING OPERATOR 
 

1. Name and address of the Contracting Authority 

Name:  Centralized Purchasing Operator   

Address: Rruga Rreshit Çollaku Building No. 6 /337 Tirana (next to the Supreme Court) 

E-mail: sector_mallrat@obp.al   

Website: www.obp.al   

 

2. Type of procurement procedure: Open above the upper monetary limit, goods - contract. 

 

3. Reference number of the procedure/Lot(s): REF-18793-09-11-2024 

     

Lot 1 : REF-18803-07-11-2024 

 

Lot 2 : REF-18801-07-11-2024 

 

Lot 3: REF-18799-07-11-2024 

 

Lot 4: REF-18797-07-11-2024 

 

Lot 5: REF-18795-07-11-2024 

 

4.Object of the contract: " Purchase of vehicles divided into 5 (five) lots " as follows: 

 

Lot 1 "Purchase of a vehicle for inspection for AKSEM". 

 

Lot 2 " Purchase of 2 (two) minibuses for personnel transportation for the General Directorate of 

Customs". 

 

Lot 3: "Purchase of off-road electric vehicle for the Central Inspectorate". 

 

Lot 4: "Purchase of an ambulance for the General Directorate of Prisons ". 

 

Lot 5: "Purchase of goods van for the General Directorate of Prisons". 

 

5. Limit fund of the framework agreement: 143,995,179 (one hundred and forty-three million nine 

hundred and ninety-five thousand one hundred and seventy-nine) ALL without VAT or 1,444,864 

(one million four hundred and forty-four thousand eight hundred and sixty-four) Euros without VAT, 

divided in lots as follows: 
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Lot 1 " Purchase of a vehicle for the inspection for AKSEM ", with a limit fund of 9,166,000 

(nine million one hundred and sixty six thousand) ALL without VAT or 91,973 (ninety one 

thousand nine hundred and seventy three) Euro without VAT. 

 

Lot 2 " Purchase of 2 (two) minibuses for personnel transport for the General Directorate of 

Customs", with a limit fund of 13,333,333 (thirteen million three hundred and thirty-three 

thousand three hundred and thirty-three) lek without VAT or 133,788 (one hundred and thirty and 

three thousand seven hundred and eighty-eight) Euro without VAT. 

 

Lot 3: " Purchase The vehicle electrical SUV ABOUT Inspectorate Central ", with limit fund: 

3,015,275 (three million fifteen thousand two hundred and seventy-five) ALL without VAT or 

30,256 (thirty thousand two hundred and fifty-six) Euro without VAT. 

 

Lot 4: " Purchase ambulances ABOUT department gENERAL THE Prisons ", with a limit fund 

of 108,518,288 (one hundred and eight million five hundred and eighteen thousand two hundred 

and eighty-eight) ALL without VAT or 1,088,885 (one million and eighty-eight thousand eight 

hundred and eighty-five) Euros without VAT. 

 

Lot 5: " Purchase van cargo ABOUT department gENERAL THE Prisons ", with a limit fund of 

9,962,283 (nine million nine hundred and sixty-two thousand two hundred and eighty-three) ALL 

without VAT or 99,963 (ninety-nine thousand nine hundred and sixty-three) Euros without VAT. 

 

The exchange rate according to the Bank of Albania on 10.09.2024 is ALL 99.66. 

 

6.  The duration of the contract/framework agreement or the deadline for its implementation: 

 

Lot 1, within 4 (four) months from the day of signing the contract . 

Lot 2, within 6 (six) months from the day of signing the contract. 

Lot 3 , within 3 (three) months from the day of signing the contract. 

Lot 4 , within 3 (three) months from the day of signing the contract.  

Lot 5 , within 3 (three) months from the day of signing the contract. 

 

7. Deadline for submission and opening of offers: Date : 03.10.2024   11:00 a.m  

 

 

 

 

 

 

SH.A POSTA SHQIPTARE 
 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Posta Shqiptare sh.a. 

Adresa  Rruga “Reshit Ҫollaku” Nr. 4, Tiranë 

Tel/Fax  042 222 315/139 

E-mail  klodiana.hajdarmataj@postashqiptare.al 

Web-faqe    www.postashqiptare.al 

https://www.app.gov.al/
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2.  Lloji i procedurës se prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”; 

 

3. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-18945-09-12-2024 

 

4. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Blerje bojra teknologjike dhe lëndë pastrimi 

teknologjike për Hibrid Mail”. 

 

5. Fondi limit: 22,220,975 (njëzet e dy milion e dyqind e njëzet e dy të mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë 

e pesë) lekë pa TVSH;  

Në Euro: : 223,934.04  (dyqind e njëzetë e  tre mijë e nëntëqind e tridhjetë e katër pike zero katër) 

Euro pa TVSH,   

 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 12.09.2024 është 99.23 Lekë/Euro  

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: do të jetë 12 muaj 

kalendarikë nga data e nënshkrimit të kontratës; 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 15.10.2024 Ora: 10:00. 

 

 

 

 

 

 

 

SH.A POSTA SHQIPTARE 

 
1.  Name and address of the Contracting Authority/ Entity  

Name   Posta Shqiptare sh.a  

Address  Rruga “Reshit Çollaku”, nr. 4, Tiranë, 

Tel/Fax  042 222 315/139 

E-mail  klodiana.hajdarmataj@postashqiptare.al 

Web-faqe    www.postashqiptare.al 

 

2.  Type of procurement procedure: “Open procedure,electronic -- Goods above the upper coinage 

limit” 

 

3. Reference number of procedure: REF-18945-09-12-2024 

 

4. Object of the contract/framework agreement: “Purchase of technological paints and technological 

cleaning materials for Hibrid Mail"; 

 

5. Limit fund / Expected value of the contract 22,220,975 (twenty two million two hundred twenty 

two thousand nine hundred seventy five) ALL without VAT; 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.postashqiptare.al/
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In Euro : 223,934.04 (two hundred and twenty three thousand nine hundred and thirty four point zero 

four) without VAT 

  

The exchange rate according to the Bank of Albania on 12.09.2024 is 1 Euro = 99.23 all  

 

6. The duration of the contract/framework agreement or the deadline for its implementation: it will 

be 12 calendar months from the date of signing the contract. 

 

7. Deadline for the submission and opening of bids:  Date 15.10.2024, Time: 10:00, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri  Instituti i Statistikave (INSTAT)    

Adresa  Rr. Vllazën Huta, Nd. 35, H.1, Njësia Administrative Nr. 2, 1017, Tiranë  

Tel/Faks  +355 42 233 356 /42 222 411 / 42 233 358   

E-mail               info@instat.gov.al  

Ueb-faqe  www.instat.gov.al  

 

2.   Lloji i procedurës së prokurimit: PROCEDURË E HAPUR - Mallra 

 

3. Numri i referencës së procedurës: REF- 19017-09-12-2024 

                                                                                                                                                                                                                                                                      

Lot 1: Blerje Servera dhe Storage: REF-  19024-09-12-2024 

 

Lot 2: Blerje Kompjutera, Workstation: REF-19026-09-12-2024 

 

4. Objekti i kontratës: “Blerje pajisje kompjuterike”   

 

5. Fondi limit: 63,958,776 (gjashtëdhjetë e tre milion e nëntëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e 

shtatëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH ose 640,228 (gjashtëqind e dyzet mijë e dyqind e 

njëzet e tetë) Euro pa TVSH.  

 

Lot 1: Blerje Servera dhe Storage me fond limit 25,900,000 (njëzet e pesë milion e nëntëqind mijë) 

lekë pa TVSH ose 259,259 (dyqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e pesëdhjetë e nëntë) Euro 

pa TVSH. 

 

https://www.app.gov.al/
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Lot 2: Blerje Kompjutera, Workstation me fond limit 38,058,776 (tridhjetë e tetë milion e 

pesëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH ose 380,969 (treqind e 

tetëdhjetë mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) Euro pa TVSH. 

 

Vlera në monedhën ndërkombëtare euro është llogaritur bazuar në kursin e këmbimit datë 12.09.2024, 

i cili është në fuqi deri në mesditën e datës 13.09.2024. Bashkëlidhur DST gjendet një kopje print 

screen e kursit të këmbimit në momentin e hedhjes së procedurës së prokurimit në SPE, që 

korrespodon me datën e dërgimit për publikim të formularit të njoftimit të kontratës sipas përcaktimit 

në pikë 2, neni 12 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar). 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  

 

Lot 1: Blerje Servera dhe Storage: 4 muaj nga nënshkrimi i Kontratës. 

 

Lot 2: Blerje Kompjutera, Workstation: 45 ditë nga nënshkrimi i Kontratës 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: datë 18.10.2024,   Ora: 10:00 

 

 
 

 

 

 

 

INSTITUTE OF STATISTICS (INSTAT) 

 
1.  Name and address of the Contracting Authority/ Entity  

Name            Institute of Statistics (INSTAT)   

Addre                        Address          Rr. Vllazën Huta, Nd. 35, H.1, Njësia Administrative Nr. 2, 1017, Tiranë 

Tel/Fax          +355 42 233 356 /42 222 411 / 42 233 358 

E-mail  info@instat.gov.al    

Website address www.instat.gov.al    

 

2.  Type of procurement procedure: OPEN PROCEDURE - Goods 

 

3. Reference number of procedure / REF- 19017-09-12-2024   

                                                                                                                                                                                                                                                     

LOT 1: Purchase of Servers and Storage: REF- 19024-09-12-2024 

 

LOT 2: Purchase Computer, Workstation: REF- 19026-09-12-2024 

 

4. Object of the contract/framework agreement: "Purchase of computer equipment" 

 

5. Limit fund: 63,958,776 (sixty-three million nine hundred fifty-eight thousand seven hundred 

seventy-six) ALL without VAT or 640,228 (six hundred and forty thousand two hundred and twenty-

eight) Euro without VAT.  

https://www.app.gov.al/
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LOT 1: Purchase of Servers and Storage with fund limit: 25,900,000 (twenty-five million and nine 

hundred thousand) ALL without VAT or 259,259 (two hundred fifty nine thousand two hundred 

fifty nine) Euro without VAT.  

 

LOT 2: Purchase Computer, Workstation with fund limit: 38,058,776 (thirty-eight million fifty-eight 

thousand seven hundred seventy-six) ALL without VAT or 380,969 (three hundred and eighty 

thousand nine hundred and sixty nine) Euro without VAT. 

 

The value in the international currency euro was calculated based on the exchange rate dated 

12.09.2024, which is available until noon on 13.09.2024. Attached to the DST is a print screen copy 

of the exchange rate at the time of launching the procurement procedure in the SPE, which 

corresponds to the date of sending for publication the contract notification form as defined in point 

2, article 12 of the Decision of the Council of Ministers No. 285, dated 19.5.2021 "On the approval 

of public procurement rules" (amended). 

 

6.  Duration of the contract. Framework Agreement or deadline for its execution:  

 

Lot 1: Purchase of Servers and Storage: 4 months from the signing of the contract. 

 

Lot 2: Purchase Computer, Workstation: 45 days from the signing of the contract. 

 

7. Deadline for the submission and opening of bids: date 18.10.2024, Time: 10:00 

 

 
 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RADIO TELEVIZIONIT SHQIPTAR 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri:         Drejtoria e Përgjithshme e Radio Televizionit Shqiptar   

Adresa:        Rruga: Ismail Qemali, Nr.11 , Tiranë  

Tel/Faks:      +355 42227745   

E-mail:         e.osmani@rtsh.al  

Ueb-faqe:     www.rtsh.al 

  

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e hapur – Mallra , me mjete elektronike. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:  REF-18503-09-10-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje karburant (gazoil 10 ppm) per nevojat e Radio 

Televizionit Shqiptar per vitin 2024” 

https://www.app.gov.al/
http://www.rtsh.al/
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5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  Karburante - 09100000-0 ; Karburant diesel 

– 09134100-8;  Benzine pa plumb – 09132100-4. 

 

6. Fondi limit: 14,382,927.2  ( katërmbëdhjetë milion e treqind e tetëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e 

njëzetë e shtatë pikë dy ) leke pa TVSH   

 

7.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 8 (tetë) Muaj  

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 26.09.2024  Ora:10:00 

 

 

 

 

 
BASHKIA HIMARË 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri     Bashkia Himarë   

Adresa     Spile ,Himarë 

Tel/Faks   tel. : 039322355, fax.039322533   

E-mail      bashkiahimare@yahoo.com  

Ueb-faqe   www.himara.gov.al  

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18740-09-11-2024 

Loti 1 REF-18744-09-11-2024    

Loti 2 REF-18748-09-11-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: BLERJE KARBURANT PËR NEVOJAT E 

BASHKISË 

Loti 1 “Furnizim me lëndë djegëse diesel (Gazoil)” 

 

5. Fondi limit: 14.166.666.67 (katërmbëdhjetë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë presje gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH. 

Loti 1 “Furnizim me lëndë djegëse diesel (Gazoil)”, me fond limit: 11.018.518,52 (njëmbëdhjetë 

million e tetëmbëdhjetë mijë  e pesëqind e tetëmbëdhjetë presje pesëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH 

Loti 2 “Furnizim me lëndë djegëse për automjete benzine pa plumb”, me fond limit: 3.148.148,15 

(tre million e njëqind e dyzetë e tetë mijë e njëqind e dyzetë e tetë presje pesëmbëdhjetë) lekë pa 

TVSH 

 

https://www.app.gov.al/
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6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 (dymbëdhjetë) muaj  

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Data:  17/10/2024(d/m/v)   ora 11:00  

 

 

 

 

 

 
      INSTITUTI I MJEKËSISË LIGJORE 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri       Instituti i Mjekësisë Ligjore   

Adresa       Rr. Dibrës nr.370  

Tel/Faks    

E-mail        info@mjekesialigjore.gov.al  

Ueb-faqe    ëëë.mjekësialigjore.gov.al 

  

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: Ref: 18870-09-12-2024                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje reagentë dhe materiale laboratorike 

 

5. Fondi limit: 13,291,318 Lekë pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  

Kohëzgjatja e kontratës është  deri në 31.12.2024 nga lidhja e kontratës. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: (30/09/2024)   Ora: 10:00 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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AKADEMIA E SHKENCAVE E SHQIPËRISË 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri: Akademia e Shkencave e Shqipërisë 

Adresa: Sheshi “Fan S. Noli”, Tiranë   

Tel/Faks:  

E-mail: 

Adresa e ueb-faqes: www.akad.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur 

 

3. Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve) REF-19011-09-12-2024 

                                                                                                                                                                                                                                                                            

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Loti 4: Blerje materiale laboratorike për projektin Hg-

Vlora; 

 

5. Fondi limit: Loti 4 me fond limit 258,333 (dyqind e pesëdhjetë e tetë mijë e treqind e tridhjetë e 

tre) lekë pa TVSH; 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: nga lidhja e kontratës 

deri më 23 dhjetor 2024 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 30/09/2024 Ora: 10:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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PROCEDURATË HAPURA SHËRBIME 
 

 

OPERATORI I SHPËRNDARJES SË ENERGJISË ELEKTRIKE GROUP 

SH.A 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri          OSHEE Group sh.a 

Adres                                             Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndërtesa Nr. 88, H.1, Njësia Administrative 

                                                       Nr.7, 1023, Tiranë. 

Tel/Fax        042274185 

E-mail          prokurime@oshee.al 

Faqja në Internet       www.oshee.al 

  

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur - shërbime mbi kufirin e lartë monetar”, me 

mjete elektronike. 

 

3. Numri i referencës së procedurës: REF-18296-09-09-2024 

 

4. Objekti i kontratës: “Mirëmbajtje e sistemit CRM dhe Billing”. 

 

5. Fondi limit:  

- 117,982,224 (njëqind e shtatëmbëdhjetë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e dy mijë e dyqind 

e njëzet e katër) lekë, pa TVSH. 

- 1,178,761.35 (një milion e njëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e 

një pikë tridhjetë e pesë) euro pa TVSH. Referuar kursit  të këmbimit të B.SH datë 09.09.2024 

1 euro = 100.09 All. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga nenshkrimi 

i kontrates.  

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: date 10.10.2024, Ora: 11:00. 

 

 

 

 

 

 
OPERATORI I SHPËRNDARJES SË ENERGJISË ELEKTRIKE GROUP 

SH.A 
 

1.  Name and address of the Contracting Authority/ Entity  

Name            OSHEE Group sh.a   

Addre                         Address         Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndërtesa Nr. 88, H.1, Njësia Administrative 

                                                         Nr.7, 1023, Tiranë. 

https://www.app.gov.al/
mailto:prokurime@oshee.al
http://www.oshee.al/
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Tel/Fax          042274185 

E-mail           prokurime@oshee.al 

Website address    www.oshee.al 

 

2. Type of procurement procedure: “Open procedure - services above the high monetary limit", by 

electronic means . 

 

3. Reference number of procedure: REF-18296-09-09-2024 

                                                                                                                                                                                                                                                                           

4. Object of the contract/framework agreement: “Maintenance of the CRM and Billing system”. 

 

5. Limit Fund:  

 - 117,982,224 (one hundred seventeen million nine hundred eighty-two thousand two hundred 

twenty-four) ALL, without VAT. 

-  1,178,761.35 (one million one hundred seventy eight thousand seven hundred sixty one point thirty 

five) euros without VAT. Referring to the exchange rate of B.SH date 09.09.2024 1 euro = 100.09 

All. 

 

6.  Duration of the contract. Framework Agreement or deadline for its execution: 12 months after the 

contract is signed. 

 

7. Deadline for the submission and opening of bids: 10/10/2024, Time: 11:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKODËR 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri Universiteti i Shkodres “Luigj Gurakuqi”   

Adresa  Sheshi “ 2 Prilli “ Shkoder 

Tel/Faks 042227376  

E-mail   meghi.kokaj@unish.edu.al 

Ueb-faqe www.unishk.edu.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18316-09-09-2024                                                                                                                                                                                                                                                            

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Shpenzime për mirëmbajtjen e objekteve ndërtimore” 

 

5. Fondi limit: 19,998,075.92 (nëntëmbëdhjetë milione e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e 

shtatëdhjetë e pesë pikë nëntëdhjetë e dy) leke pa TVSH 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:prokurime@oshee.al
http://www.oshee.al/
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* Kursi i këmbimit zyrtar sipas Bankës së Shqipërisë me datë 09.09.2024 eshte 1 Euro= 99.72 

(nëntëdhjetë e nëntë pikë shtatëdhjetë e dy) lekë 

 

Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit – 9,542,500 (nëntë milione e pesëqind e katërdhjetë e dy mijë 

e pesëqind) dhe nga Të Ardhurat e Universitetit -10,455,575.92 ( dhjetë milione e katërqind e 

pesëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e pesë pikë nentëdhjetë e dy) lekë pa TVSH 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 90 (nëntëdhjetë) ditë 

nga nënshkrimi i kontratës 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 10/10/2024   Ora: 10:00 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SHKODRA "LUIGJ GURAKUQI" 
 

1. Name and address of the Contracting Authority/Entity: 

Name: University of Shkodra "Luigj Gurakuqi"    

Address: Sheshi "2 Prilli" Shkoder  

Phone/Fax: 042227376  

E-mail: meghi.kokaj@unish.edu.al 

Website: www.unishk.edu.al 

 

2. Type of procurement procedure: Open above the high monetary limit  

 

3. Procedure/Lot reference number: REF-18316-09-09-2024 

 

4. Object of the contract / Framework Agreement: "Expenses for the maintenance of construction 

facilities" 

 

5. Limit fund:19,998,075.92 (nineteen million nine hundred and ninety eight thousand seventy five 

point ninety two) lek without VAT 

 

The exchange rate according to the Bank of Albania on 09.09.2024 is 1 Euro = 99.72 (ninety-nine 

point seventy-two) all 

 

Funding source:State budget– 9,542,500 (nine million five hundred forty two thousand five 

hundred) and fromUniversity Income -10,455,575.92 (ten million four hundred fifty five thousand 

five hundred seventy five point ninety two) ALL without VAT 

 

6.Duration of the contract/framework agreement or deadline for its implementation: 90 (ninety) 

days from the signing of the contract 

 

https://www.app.gov.al/
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7. Deadline for submission and opening of offers:10/10/2024  Time: 10:00 

 

 

 

 

 

 

 
MINISTRIA E BUJQËSISË DHE ZHVILLIMIT RURAL 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri  Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural   

Adresa   Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Nr.2, Tiranë. 

Tel/Faks 04 2226 911   

E-mail    mimoza.rexha@bujqesia.gov.al 

Ueb-faqe  www.bujqesia.gov.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur, mbi kufirin e lartë monetarë”, Kontratë për 

Shërbime 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18327-09-09-2024 

 

Loti 1: REF-18335-09-09-2024            

 

Loti 2: REF-18340-09-09-2024            

 

Loti 3: REF-18343-09-09-2024 

 

Loti 4: REF-18345-09-09-2024                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Studim projektim për objektet e programit të 

infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit”, e ndarë në 4 (katër) lote. 

 

- Loti 1 “Studim projektim për objektet e programit të infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit”, 

për DUK Durrës  

- Loti 2 “Studim projektim për objektet e programit të infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit”, 

për DUK Lezhë  

- Loti 3 “Studim projektim për objektet e programit të infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit”, 

për DUK Fier  

- Loti 4 “Studim projektim për objektet e programit të infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit”, 

për DUK Korçë  

 

5. Fondi limit: 24 983 606 (njëzet e katër milion e nëntëqind e tetëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e 

gjashtë) lekë pa TVSH ose 250 386.9 (dyqind pesëdhjetë mijë e treqind e tetëdhjetë e gjashtë pikë 

nëntë) Euro (pa TVSH), (Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datë 03.09.2024 është 1 

Euro - 99.78 Lekë), e ndarë në 4 (katër) lote si më poshtë:  

 

https://www.app.gov.al/
mailto:mimoza.rexha@bujqesia.gov.al


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   59/1008 

- Loti 1 “Studim projektim për objektet e programit të infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit”, 

për DUK Durrës me fond limit 4 491 366 (katër milion e katërqind e nëntëdhjetë e një mijë e 

treqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH ose 45 012.68 (dyzet e pesë mijë e 

dymbëdhjetë pikë gjashtëdhjetë e tetë) Euro (pa TVSH), (Kursi i këmbimit sipas Bankës së 

Shqipërisë në datë 03.09.2024 është 1 Euro - 99.78 Lekë). 

 

- Loti 2 “Studim projektim për objektet e programit të infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit”, 

për DUK Lezhë me fond limit 8 064 503 (tetë milion e gjashtëdhjetë e katër mijë e pesëqind 

e tre) lekë pa TVSH ose 80 822.84 (tetëdhjetë mijë e tetëqind e njëzet e dy pike tetëdhjetë e 

katër) Euro (pa TVSH), (Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datë 03.09.2024 

është 1 Euro - 99.78 Lekë). 

 

- Loti 3 “Studim projektim për objektet e programit të infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit”, 

për DUK Fier me fond limit 8 094 720 (tetë milion e nëntëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e 

njëzet) lekë pa TVSH ose 81 125.67 (tetëdhjetë e një mijë e njëqind e njëzet e pesë pike 

gjashtëdhjetë e shtatë) Euro (pa TVSH), (Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datë 

03.09.2024 është 1 Euro - 99.78 Lekë). 

 

- Loti 4 “Studim projektim për objektet e programit të infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit”, 

për DUK Korçë me fond limit 4 333 017 (katër milion e treqind e tridhjetë e tre mijë e 

shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH ose 43 425.7 (dyzet e tre mijë e katërqind e njëzet e pesë pikë 

shtatë) Euro (pa TVSH), (Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datë 03.09.2024 

është 1 Euro - 99.78 Lekë). 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  

 

- Loti 1 “Studim projektim për objektet e programit të infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit”, 

për DUK Durrës, brenda 30 (tridhjetë) ditëve  nga nënshkrimi i kontratës. 

 

- Loti 2 “Studim projektim për objektet e programit të infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit”, 

për DUK Lezhë, brenda 40 (dyzet) ditëve  nga nënshkrimi i kontratës.  

 

- Loti 3 “Studim projektim për objektet e programit të infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit”, 

për DUK Fier, brenda 40 (dyzet) ditëve  nga nënshkrimi i kontratës.  

- Loti 4 “Studim projektim për objektet e programit të infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit”, 

për DUK Korçë, brenda 30 (tridhjetë) ditëve  nga nënshkrimi i kontratës.  

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 16/10/2024   Ora: 10:00 

 www.app.gov.al ,  Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural 

 
 
 
 
 
 
 

MINISTRY OF AGRICULTURE AND RURAL DEVELOPMENT 
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1.  Name and address of the Contracting Authority/ Entity  

Name                 Ministry of Agriculture and Rural Development  

Address                    Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Nr.2, Tiranë.    

Tel/Fax                     04 2226 911 

E-mail                      mimoza.rexha@bujqesia.gov.al   

Website address       www.bujqesia.gov.al   

 

2. Type of procurement procedure: "Open Procedure, above the upper monetary limit", Contract for 

Services 

 

3. Reference number of procedure / lot (s) REF-18327-09-09-2024 

 

Lot 1: REF-18335-09-09-2024            

 

Lot 2: REF-18340-09-09-2024            

 

Lot 3: REF-18343-09-09-2024 

 

Lot 4: REF-18345-09-09-2024                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

4. Object of the contract/framework agreement: "Design study for the facilities of the irrigation and 

drainage infrastructure program", divided into 4 (four) lots. 

 

- Lot 1 "Design study for the facilities of the irrigation and drainage infrastructure program", for 

DID Durrës  

 

- Lot 2 "Design study for the facilities of the irrigation and drainage infrastructure program", for 

DID Lezhë  

 

- Lot 3 "Design study for the facilities of the irrigation and drainage infrastructure program", for 

DID  

Fier  

 

- Lot 4 "Design study for the facilities of the irrigation and drainage infrastructure program", for 

DID Korçë 

 

5. Limit Fund/ Framework Agreement: 24 983 606 (twenty four million nine hundred eighty three 

thousand six hundred six) ALL without VAT or 250 386.9 (two hundred fifty thousand three hundred 

eighty six point nine) Euro (without VAT), (The exchange rate according to the Bank of Albania on 

03.09.2024 is 1 Euro - 99.78 ALL), divided into 4 (four) lots as follows: 

 

- Lot 1 "Design study for the facilities of the irrigation and drainage infrastructure program", for DID 

Durrës with a limit fund of 4 491 366 (four million four hundred and ninety one thousand three 

hundred and sixty six) ALL without VAT or 45 012.68 (forty five thousand twelve point sixty eight) 

Euro (without VAT), (The exchange rate according to the Bank of Albania on 03.09.2024 is 1 Euro 

- 99.78 ALL). 

 

https://www.app.gov.al/
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- Lot 2 "Design study for the facilities of the irrigation and drainage infrastructure program", for DID 

Lezhë with a limit fund of 8 064 503 (eight million sixty four thousand five hundred and three) ALL 

without VAT or 80 822.84  (eighty thousand eight hundred twenty two point eighty four) Euro 

(without VAT), (The exchange rate according to the Bank of Albania on 03.09.2024 is 1 Euro - 99.78 

ALL). 

 

- Lot 3 "Design study for the facilities of the irrigation and drainage infrastructure program", for DID 

Fier with a limit fund of 8 094 720 (eight million ninety four thousand seven hundred and twenty) 

ALL without VAT or 81 125.67 (eighty one thousand one hundred twenty five point sixty seven) 

Euro (without VAT), (The exchange rate according to the Bank of Albania on 03.09.2024 is 1 Euro 

- 99.78 ALL). 

 

- Lot 4 "Design study for the facilities of the irrigation and drainage infrastructure program", for DID 

Korçë with a limit fund of 4 333 017 (four million three hundred and thirty three thousand and 

seventeen) ALL without VAT or 43 425.7 (forty three thousand four hundred twenty five point seven) 

Euro (without VAT), (The exchange rate according to the Bank of Albania on 03.09.2024 is 1 Euro 

- 99.78 ALL). 

 

6.  Duration of the contract. Framework Agreement or deadline for its execution:  

 

- Lot 1 "Design study for the facilities of the irrigation and drainage infrastructure program", for 

DID Durrës, within 30 (thirty) days from the signing of the contract. 

 

- Lot 2 "Design study for the facilities of the irrigation and drainage infrastructure program", for 

DID Lezhë, within 40 (forty) days from the signing of the contract.  

 

- Lot 3 "Design study for the facilities of the irrigation and drainage infrastructure program", for 

DID Fier, within 40 (forty) days from the signing of the contract.  

 

- Lot 4 "Design study for the facilities of the irrigation and drainage infrastructure program", for 

DID Korçë, within 30 (thirty) days from the signing of the contract. 

 

7. Deadline for the submission and opening of bids: 16/10/2024, Time: 10:00 a.m. 

www.app.gov.al ,  Ministry of Agriculture and Rural Development 
 

 
 

 

 

 

 

 

OPERATORI I SHPËRNDARJES SË ENERGJISË ELEKTRIKE GROUP 

SH.A 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri: OSHEE GROUP sh.a 

https://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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Adresa: Blv “Gjergj Fishta”, Nd. 88, H.1, Nj.Administrative 7, 1023, Tirane 

Tel/Faks: 042274185 

E-mail: prokurime@oshee.al 

Adresa e ueb-faqes: www.oshee.al 

Personi/at përgjegjës 

për prokurimin: 

(emri, e-mail)  

Valbona Kadena e-mail: valbona.kadena@oshee.al 

  

2. Lloji i procedurës së prokurimit:  

    “Procedurë e hapur sherbime mbi kufirin e lartë monetar” (me mjete elektronike). 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:  

 

REF-18367-09-09-2024                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

4. Objekti i kontratës:  

    “Implementimi dhe Investimi ne nje zgjidhje softwarike te konsoliduar per menaxhimin dhe 

monitorimin e rrjetit elektrike”. 

 

5. Fondi limit:  

 

a) 100,000,000 (Njeqind milion) lekë pa TVSH. 

 

b) 999,100 (Nenteqind e nentedhjete e nente mije e njeqind) euro pa TVSH. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës, afati për zbatimin e Mirembajtjes dhe perditesimeve te sistemeve 

Multimediale dhe Ambjenteve te punes: 10 muaj nga nenshkrimi i kontrates.  

 

7.  Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 10/10/2024   Ora: 10:00 

  

 

 

 

 

 
OPERATORI I SHPËRNDARJES SË ENERGJISË ELEKTRIKE GROUP 

SH.A 
 

1.Name and address of the Contracting Authority/ Entity  

 

Emri: OSHEE GROUP sh.a 

Adresa: Blv “Gjergj Fishta”, Nd. 88, H.1, Nj.Administrative 7, 1023, Tirane 

Tel/Faks: 042274185 

E-mail: prokurime@oshee.al 

Adresa e ueb-faqes: www.oshee.al 

https://www.app.gov.al/
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Personi/at përgjegjës 

për prokurimin: 

(emri, e-mail)  

Valbona Kadena e-mail: valbona.kadena@oshee.al 

 

2. Type of procurement procedure:  

 

Open procedure services over the upper monetary limit. 

 

3. Reference number of procedure:  

 

REF-18367-09-09-2024 

                                                                                                                                                                                                                                                            

4. Object of the contract/framework agreement:  

Implementation and investment of a consolidated software solution for the management and 

monitoring of the electric network.  

 

5. Limit Fund:  

a) 100,000,000 (One hundred million) Lek without VAT. 

 

b) 999,100 (Nine hundred and ninety-nine thousand and one hundred) euro without VAT. 

 

6.  Duration of the contract, the deadline for the Maintenance and updates of multimedia systems and 

work Ambien’s: 10 months from the signing of the contract. 

 

7. Deadline for the submission and opening of bids: 10.10.2024 Time: 10:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPERATORI I SISTEMIT TË TRANSMETIMIT OST 

 
1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri         Operatori i Sistemit të Transmetimit (OST sh.a.)  

Adresa   Tiranë, Kashar, Yrshek, Autostrada Tiranë-Durrës, Km. 9   

E-mail     info@ost.al   

Web-faqe  www.ost.al  

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar – me mjete elektronike – 

Shërbime. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18525-09-10-2024. 

 

https://www.app.gov.al/
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4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Mirëmbajtja dhe suporti për sistemet e platformës 

elektronike Oracle Fusion, arkivës elektronike, Fiskalizimet dhe Faturës elektronike, për një 

periudhë 2 (dy) vjeçare”. 

 

5. Fondi limit: 49,599,000 (dyzet e nëntë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë) Lekë pa 

TVSH, konvertuar në vlerën 497,682 (katërqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e 

tetëdhjetë e dy) Euro pa TVSH, sipas kursit të këmbimit datë 10.09.2024 (1 EUR = 99.66 ALL). 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 (njëzet e katër) muaj 

nga hyrja në fuqi e marrëveshjes kuadër. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Data 11.10.2024, Ora 10:00, Faqja zyrtare e 

website-it të Agjencisë së Prokurimit Publik, www.app.gov.al 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRANSMISSION SYSTEM OPERATOR (TSO SH.A.) 
 

1. Name and address of the contracting authority 

Name  Transmission System Operator (TSO sh.a.)   

Adress   Tirana, Kashar, Yrshek, Tirana-Durrës Highway, Km. 9  

E-mail     info@ost.al   

Web-faqe   www.ost.al  

 

2. Type of procurement procedure: “Open procedure on the high threshold” via electronic way. 

 

3. Reference number of procedure/lot: REF-18525-09-10-2024. 

 

4. Object of the contract/framework agreement: “Maintenance and support for the systems of the 

Oracle Fusion electronic platform, electronic archive, Fiscalization and electronic Invoice, for a 

period of 2 (two) years, for a period of 2 (two) years”. 

 

5. Limit Found: 49,599,000 (forty nine million five hundred ninety nine thousand) ALL without 

VAT, converted to the value of 497,682 (four hundred and ninety-seven thousand six hundred 

and eighty-two) Euro without VAT, according to the exchange rate dated 10.09.2024 (1 EUR = 

99.66 ALL). 

 

6. Duration of the contract / framework agreement or deadline for its implementation: 24 (twenty 

four) Months, from the entry into force of the framework agreement. 

 

https://www.app.gov.al/
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7. Deadline for submission and opening of bids: Date 11.10.2024, Time 10:00, Official website of 

the Public Procurement Agency, www.app.gov.al. 

 

 

 

 

 
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DURRËS 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri                   Universiteti Aleksander Moisiu Durres   

Adresa       Lagjia nr. 1, Rruga “Taulantia”, Currila, Durres 

Tel/Faks             0695398188  

E-mail                zemriekacani23@gmail.com  

Web-faqe:          www.uamd.edu.al  

  

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: “Mirëmbajtje pajisje teknike (ashensor, gjenerator, sistem 

ngrohje, ftohje, MKZ etj.) – Marrëveshje Kuadër për 24 muaj” me Nr. REF- 18233-09-09-2024; 

- Loti 1: Shërbim për mirëmbajtjen e sistemit të ngrohjes-ftohjes me  Nr. REF- 18238-09-09-2024; 

- Loti 2: Shërbim për mirëmbajtjen e ashensorëve me Nr. REF-18240-09-09-2024; 

- Loti 3: Shërbim për mirëmbajtjen e motorgjeneratorëve me Nr. REF-18242-09-09-2024; 

- Loti 4: Shërbim për mirëmbajtjen e pajisjeve të mbrojtjes nga zjarri me Nr. REF-18244-09-09-

2024; 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Mirëmbajtje pajisje teknike (ashensor, gjenerator, 

sistem ngrohje, ftohje, MKZ etj.) – Marrëveshje Kuadër për 24 muaj e ndarë konkretisht me 4 (katër) 

Lote me objekt: 

 

- Loti 1: Shërbim për mirëmbajtjen e sistemit të ngrohjes-ftohjes;  

- Loti 2: Shërbim për mirëmbajtjen e ashensorëve; 

- Loti 3: Shërbim për mirëmbajtjen e motorgjeneratorëve; 

- Loti 4: Shërbim për mirëmbajtjen e pajisjeve të mbrojtjes nga zjarri. 

 

5. Fondi limit/ Vlera e pritshme sipas  Loteve: 

       - Loti 1: 5 681 487 (pesë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e një mijë e katërqind e tetëdhjetë e 

shtatë) lekë pa  TVSh; 

-Loti 2: 1 413 694 (një milion e katërqind e trembëdhjetë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e katër) 

lekë pa TVSh 

-Loti 3: 705 139 (shtatëqind e pese mijë e njëqind e tridhjetë e nëntë) lekë pa TVSh; 

-Loti 4: 492 223 (katërqind e nëntëdhjetë e dy mijë e dyqind e njëzetë e tre) lekë pa TVSh. 

 

https://www.app.gov.al/
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Shumatorja e çmimeve për njësi sipas Loteve: 

- Loti 1:     791 398 (shtatëqind e nëntëdhjetë e një mijë e treqind e nëntëdhjetë e tetë)lekë pa TVSh; 

- Loti 2:     91 214 (nëntëdhjetë e një mijë e dyqind e katërmbëdhjetë) lekë pa TVSh; 

- Loti 3:     93 794 (nëntëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e katër) lekë pa TVSh; 

- Loti 4:     4 128 (katër mijë e njëqind e njëzetë e tetë) lekë pa TVSh; 

 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 

 

- Loti 1:  24 muaj nga momenti i nënshkrimit te kontratës; 

- Loti 2:  24 muaj nga momenti i nënshkrimit te kontratës; 

- Loti 3:  24 muaj nga momenti i nënshkrimit te kontratës; 

- Loti 4:  24 muaj nga momenti i nënshkrimit te kontratës         

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 25.09.2024    ora 11:00 

 

 

 

 

 

 
BASHKIA SARANDË 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri:  Bashkia Sarandë   

Adresa:  Rruga “Abedin Dino”, Lagja Nr.1. Sarandë 

Tel/Faks:  08522292/085222292   

E-mail: bashkiasarande@yahoo.com  

Web-faqe: bashkiasarande.com 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: “ Procedurë e hapur, Shërbime ( me natyrë intelektuale)” 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:      REF-18475-09-10-2024                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “ Studim, projektim dhe plane strategjike” 

 

5. Fondi limit: 15 487 200 ( pesëmbëdhjetë milion e katër qind e tetëdhjetë e shtatë mijë e dyqind) 

lekë, pa TVSH.. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 90 ( nëntëdhjetë) ditë 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 27.09.2024   Ora: 09:00 

https://www.app.gov.al/
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ALBPETROL SH.A 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri: Albpetrol sh.a   

Adresa:  Lagja “29 Marsi” Patos,  Selia Rruga Fier – Patos, km 7 

Tel/Faks:  03813662 / 034 704 415   

Ueb-faqe:  www.albpetrol.al 

 

2. Procedura e prokurimit eshte : Procedurë e hapur me elektronike. 

 

3. Numri i referencës së procedurës:  REF-18551-09-10-2024 

 

4. Objekt i kontratës: “Shërbim për punime me autosondë ≥ 70 ton” 

 

5. Fondi limit: 14,320,000 (katërmbëdhjetë milion e treqind e njëzet mijë) lekë pa TVSH. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 12 muaj 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 26.09.2024 Ora: 10:00 

 

 

 

 

 
PROKURORIA E POSAÇME KUNDËR KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TË 

ORGANIZUAR 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri:  Prokuroria e Posaçme Kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar  

Adresa: Rr. “Jordan Misja”, Nr. 1, Tiranë 

Tel/Faks: 0699414492  

E-mail             info@spak.gov.al / elsa.metaliaj@spak.gov.al    

Ueb-faqe: spak.al 

https://www.app.gov.al/
http://www.albpetrol.al/
mailto:info@spak.gov.al
mailto:liljana.mamadhaj@spak.gov.al
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2.  Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur”/E ndarë në Lote/ Me marrëveshje kuadër 

me disa operatorë ekonomikë ku të gjitha kushtet janë të përcaktuar dhe ku për çdo lot do të shpallet 

një operator ekonomik fitues/ Prokurim Elektronik/ Shërbim. 

 

3. Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve): Ref – 18707-09-11-2024 

Loti 1: Ref – 18710-09-11-2024 

Loti 2: Ref – 18712-09-11-2024 

Loti 3: Ref – 18714-09-11-2024 

Loti 4: Ref – 18716-09-11-2024 

Loti 5: Ref – 18719-09-11-2024 

Loti 6: Ref – 18721-09-11-2024 

Loti 7: Ref – 18723-09-11-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Shërbime për mirëmbajtjen e mjeteve të transportit”, 

i ndarë në lote si më poshtë vijon: 

 Loti i Parë: “Shërbime për mirëmbajtjen e mjeteve të vjetra të transportit” - 13,640,435 

(trembëdhjetë milionë e gjashtëqind e dyzet mijë e katërqind e tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

 Loti i Dytë: “Shërbime për mirëmbajtjen e mjeteve të reja tip Ford për Byronë Kombëtare të 

Hetimit” - 242,938 (dyqind e dyzet e dy mijë e nëntëqind e tridhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

 Loti i Tretë: “Shërbime për mirëmbajtjen e mjeteve të reja tip Ford&Hyundai për Prokurorinë e 

Posaçme” - 472,448 (katërqind e shtatëdhjetë e dy mijë e katërqind e dyzet e tetë)  lekë pa TVSH. 

 

 Loti i Katërt: “Shërbime për mirëmbajtjen e mjeteve të reja tip Skoda & Seat për Byronë 

Kombëtare të Hetimit” - 116,542 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e pesëqind e dyzet e dy)  lekë 

pa TVSH. 

 

 Loti i Pestë: “Shërbime për mirëmbajtjen e mjeteve të reja tip Skoda për Prokurorinë e Posaçme” 

- 401,801 (katërqind e një mijë e tetëqind e një)  lekë pa TVSH. 

 

 Loti i Gjashtë: “Shërbime për mirëmbajtjen e mjeteve të reja tip Dacia” - 257,845 (dyqind e e 

pesëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind e dyzet e pesë) lekë pa TVSH. 

 

 Loti i Shtatë: “Shërbime për mirëmbajtjen e mjeteve të reja tip Mitsubishi Eclipse” - 79,130 

(shtatëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e tridhjetë) lekë pa TVSH. 

 

5. Fondi limit në total: 15,211,139 (pesëmbëdhjetë milionë e dyqind e njëmbëdhjetë mijë e njëqind e 

tridhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 

Kohëzgjatja e Kohëzgjatja e marrëveshje kuadër është 12 muaj nga dita e nënshkrimit/protokollimit 

të marrëveshjes kuadër. Kohëzgjatja për ekzekutimin e minikontratave që do të lidhen brenda afatit 

kohor të përcaktuar të marrëveshjes kuadër do të përcaktohet në mënyrë specifike në dispozitën 

përkatëse të minikontratave në varësi të kërkesës/nevojës për shërbim/riparim të automjeteve. Afati i 

ekzekutimit do të fillojë nga dita e nënshkrimit/protokollimit të minikontratave. 

 

https://www.app.gov.al/
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7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Datë 27.09.2024  ora: 10:00 

 

 

 

 

 
OPERATORI I BLERJEVE TE PËRQENDRUARA SH.A 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri     Operatori i Blerjeve te Përqendruara sh.a 

Adresa      Rr. “Reshit Çollaku, Godina nr.6/337, (në krah të Gjykatës së Lartë), Tiranë 

Tel/Faks      

E-mail       info@obp.al 

Web-faqe   www.obp.al 

Të dhënat e personit përgjegjës: 

Emri Mbiemri:    I. Bendo 

Email:                  irena.bendo@obp.al; 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: – E hapur, Shërbime, Marrëveshje Kuadër me një operator 

ekonomik.  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18730-09-11-2024.       

Numri i referencës së Lotit 1 - REF-18733-09-11-2024 

Numri i referencës së Lotit 2 - REF-18735-09-11-2024                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                               

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Sigurim i godinave publike ndarë në dy lote”, si më 

poshtë: 

Loti 1. “Sigurim i ndërtesave dhe aseteve të Qendrës Spitalore Rajonale të Tiranes “Shefqet Ndroqi”, 

Njësia Tiranë dhe Njësia Kavajë”. 

Loti 2. “Sigurim i godinave në administrim të Drejtorisë së Përgjithshme të Tatimeve” 

 

5. Fondi limit: 10,282,423 (dhjetë milion e dy qind e tetë dhjetë e dy mijë e katër qind e njëzet e tre) 

lekë pa TVSH. 

- Loti 1: 2,289,090 (dy milion e dy qind e tetëdhjetë e nëntë mijë e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH  

- Loti 2 : 7,993,333 (shtatë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre) 

lekë pa TVSH  

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 (dymbëdhjetë) muaj.  

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 30.09.2024   Ora:11.00 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.obp.al/
mailto:irena.bendo@obp.al


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   70/1008 

 

 

 
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE “NENE TEREZA” 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri    Qendra Spitalore Universitare “Nene Tereza” 

Adresa   Rruga e Dibrës Nr. 372, Tiranë 

Tel/Fax  Tel. +355 42 362 627   Fax. +355 42 363 644 

E-mail   erjona.alla@qsut,gov.al 

Faqja e Internetit www.qsut.gov.al  

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur – Shërbime - Marrëveshje Kuadër me një OE 

ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara”. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-19098-09-12-2024. 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Trajtim dhe asgjësimi i mbetjeve me kodin 18.01.02 

dhe 18.01.03 që gjenerohen nga shërbimet spitalore të Qendrës Spitalore Universitare “Nënë Tereza” 

për 24 muaj. 

 

5. Fondi limit: 11,605,979.15  (njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e pesë mijë e nëntëqind e 

shtatëdhjetë e nëntë pikë pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

Në rastin kur, objekti i prokurimit përbëhet nga disa shërbime, shumatorja e çmimeve për                njësi 

është 866.67 (tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pike gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj nga nënshkrimi 

i marrëveshjes kuadër. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 30.09.2024  Ora: 10:00 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:briken.lala@qsut,gov.al
http://www.qsut.gov.al/
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PROCEDURA E HAPUR E 

THJESHTUAR PUNË PUBLIKE 
 

 

OPERATORI I SISTEMIT TË TRANSMETIMIT (OST SH.A.) 

 
1.Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri Operatori i Sistemit të Transmetimit (OST sh.a.)  

Adresa Tiranë, Kashar, Yrshek, Autostrada Tiranë-Durrës, Km. 9   

E-mail    info@ost.al   

Ueb-faqe  www.ost.al  

 

2.Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar – me mjete elektronike - punë 

publike 

 

3.Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18149-09-06-2024. 

 

4.Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Riparimi i linjës kabllore 110 kV N/St. Farkë – N/St. 

Traktora, faza B&C” 

 

5.Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 31321000-2 - Linja të energjisë elektrike 

 

6.Fondi limit: 5,375,479 (pesë milion e treqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e katërqind e shtatëdhjetë 

e nëntë). 

 

7.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 2 (dy) muaj nga hyrja në 

fuqi e kontratës. 

 

8.Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Data 20.09.2024, Ora 10:00, Faqja zyrtare e 

website-it të Agjencisë së Prokurimit Publik, www.app.gov.al. 

 

 

 

 

 
OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri    Operatori i Blerjeve të Përqëndruara 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@ost.al
http://www.ost.al/
http://www.app.gov.al/
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Adresa   Blv. “Dëshmorët e Kombit” Tiranë 

Tel/Fax   

E-mail   sektori_punet@obp.al  

Faqja e Internetit www.obp.al 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur e thjeshtuar - Punë” 

 

3.  Numri i referencës së procedurës / REF- 18565-09-10-2024 

 

4. Objekti i kontratës: “Rikonstruksion i tarracës së Shkollës së Mesme Profesionale Kamëz”.  

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45261410-1, Izolime çatish 

 

6. Fondi limit: 6,666,424.17 (gjashtë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashte mije e katërqind 

e njëzete e katër pike shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 40 (dyzet) ditë 

kalendarike. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  

Data:   23/ 09 /2024   Ora 11:00 

Vendi:    www.app.gov.al 

 

 

 

 

 
OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri    Operatori i Blerjeve të Përqëndruara 

Adresa   Blv. “Dëshmorët e Kombit” Tiranë 

Tel/Fax   

E-mail   sektori_punet@obp.al  

Faqja e Internetit www.obp.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur e thjeshtuar” 

 

3.  Numri i referencës së procedurës / REF- 18571-09-10-2024 

 

4. Objekti i kontratës: “Shpim pusi uji ne Rezidencën e Ambasadës Gjermane” 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45255110-3, Punime ndërtimi për puse 

https://www.app.gov.al/
http://www.obp.al/
http://www.obp.al/
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6. Fondi limit: 1,292,645.25 (një milion e dyqind e nëntëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e dyzetë e 

pese pikë njezete e pesë)  lekë pa TVSH. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 20 (njëzetë) ditë. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  

Data:   23.09.2024   Ora 11 :00 

Vendi:    www.app.gov.al 

 

 

 

 

 
KËSHILLI I QARKUT TIRANË 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:   Këshilli i Qarkut Tiranë 

Adresa:   Sheshi “Mustafa Qemal Ataturk” 

Tel/Faks  Tel: 04 22 51 41, Fax: 04 22 38 90  

E-mail   qarkutiranë@yahoo.com 

Ëeb-faqe  Data www.qarkutirane.gov.al 

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: Nr.Ref-18509-09-10-2024                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Punime rikonstruksioni dhe mirëmbajtje të ambjenteve 

të zyrave në ndërtesën e Këshillit të Qarkut Tiranë”. 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 

45233120-5   Punime ndërtimi 

45213150‐9   Punime ndërtimi për zyra 

45261420‐4   Punime hidroizolimi  

45330000‐9   Punime hidraulike dhe sanitare  

45421132‐8   Instalime të dritareve  

 

6. Fondi limit: 1.728.825 (njëmlion e shtatëqind e njëzet e tetëmijë e tetëqind e njëzet e pesë) Lek pa 

TVSH. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 15 (pesëmbëdhjetë) ditë 

nga data e lidhjes së kontratës. 

https://www.app.gov.al/
Tel:04
http://www.qarkutirane.gov.al/
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8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Data 23.09.2024, Ora: 14:00 

 

 

 

 

 
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri       Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë   

Adresa       Sheshi “Pavaresia” Skele-Vlore 

Tel/Faks    +355 33 229445   

E-mail          njesi.prokurimi@univlora.edu.al 

Ueb-faqe      www.univlora.edu.al 

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedurë e hapur e thjeshtuar 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF - 18752-09-11-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Ndërtim i shkallëve të emergjencës në godinat e 

Universitetit “Ismail Qemali” Vlorë” 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45210000-2 

 

6. Fondi limit: 10,852,971 (dhjetë milionë e tetëqind e pesëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë 

e një) 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:            72 ditë nga 

momenti i nenshkrimit te procesverbalit te fillimit te punimeve  

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 23/09/2024 ora 10:00 

 

 

 
 

https://www.app.gov.al/
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BASHKIA HAS 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Bashkia Has 

Adresa Sheshi “Dëshmorët e Hasit”, qyteti Krumë Has 

Tel/Faks +355  21422305 

E-mail info@bashkiahas.gov.al 

Ueb-faqe www.bashkiahas.gov.al 

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e hapur e thjeshtuar 

 

3.   Numri i referencës së procedurës / REF-18058-09-05-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Shpenzime Mirembajtje Rruge e Vepra Ujore”. 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 44113900-4 - Materiale për mirëmbajtje 

rrugësh, 45240000-1 - Punime ndërtimi për projekte ujore 

 

6. Fondi limit: 4,750,000 (Kater milion e shtateqind e pesedhjete mije) Leke pa t.v.sh. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 1 muaj. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 27.09.2024   Ora: 10:00 

 

 

 

 

 
KONTROLLI I LARTË I SHTETIT 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri KONTROLLI I LARTË I SHTETIT   

Adresa   Rruga “Abdi Toptani ”, Nr.1, Tiranë 

Tel/Faks +355 4 2247294 / +355 4 2232491   

E-mail klsh@klsh.org.al  

Ueb-faqe www.klsh.org.al 

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit:  E Hapur  e Thjeshtuar Punë 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18978-09-12-2024                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

https://www.app.gov.al/
http://www.bashkiahas.gov.al/
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4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Rinovim, rikonceptim dhe mobilim tek salla e 

trajnimeve të KLSH” 
 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Mobilime të ndryshme 39290000-1, 

Montime 44523200-4, Punime ndërtimi 45210000-2, Instalime elektrike 45310000-3, Instalime 

dyersh dhe korniza dritaresh 45421110-8 

 

6. Fondi limit: 4,090,138 (katër milion e nëntëdhjetë mijë e njëqind e tridhjetë e tetë Lekë pa TVSH 

nga  të cilat 1,661,798 (një milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë 

e tetë) lekë pa tvsh  vënë në dispozicion nga buxheti i shtetit dhe 2,428,340 (dy milion e katërqind e 

njëzet e tetë mijë e treqind e dyzet) lekë pa tvsh vënë në dispozicion nga fonde të tjera (donacione). 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  

20 (njëzet) ditë për hartimin e projektidesë/projektzbatimit dhe 

45 (dyzet e pesë) ditë për zbatimin e punimeve nga data e lidhjes së kontratës. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: datë 23.09.2024   Ora: 11.00 në www.app.gov.al 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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PROCEDURA E HAPUR  E 

THJESHTUAR MALLRA 
 

 

UNIVERSITETI “A.XHUVANI” ELBASAN 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri    Universiteti “A.Xhuvani” Elbasan  

Adresa   Rruga “Ismail Zyma” Elbasan 

Tel/Fax  ___________________________________________ 

E-mail   njesi-prokurimi@uniel.edu.al  

Faqja e Internetit www.uniel.edu.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” 

 

3. Numri i referencës së procedurës : REF-18071-09-06-2024 

 

4. Objekti i kontratës : “Projekt Infrastruktures Kerkimore Shkencore AKKSHI-Ngritja e laboratorit 

të logopedisë tër trajnimin e aftësimin praktik të studentëve të kësaj fushe”. 

 

5. Fondi limit: 9,204,167 (nëntë milion e  dyqind e katër mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë 

pa tvsh. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 45 (dyzet e pesë) ditë nga data e nënshkrimit 

të kontratës. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 19.09.2024, Ora: 11:00 

 

 

 

 

 

 

 

SHOQËRIA “ECO – ELB” SH.A. 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri: Shoqeria “ECO – ELB” sh.a.  

Adresa: Lagja “Brigada 17 Sulmuese”, Bulevardi “Qemal Stafa”  

Tel/Faks___________________________   

E-mail:: contactecoelb.al 

Ueb-faqe___________________________  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar.  

 

https://www.app.gov.al/
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3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18082-09-06-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje Kamera Sigurie Për Ambjentet e Shoqërisë “Eco-

Elb” sh.a 

 

5. Fondi limit:  2,050,000( dy milion e pesedhjete mije) Lekë pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  

Nga momenti i lidhjes së kontratës brenda 30 ditëve 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 20/09/2024 (d/m/v)   Ora: 10:00 

Vendi: Prokurim elektronik në websitin zyrtar të Agjencisë së Prokurimit Publik:     

http://www.app.gov.al 

 

Dokumentat e tenderit mund të tërhiqen në rrugë elektronike nga adresa zyrtare e APP - së 

(www.app.gov.al). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA VAU DEJES 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Bashkia Vau Dejes   

Adresa Rruga “Qafa e Gurit”Vau Dejes 

Tel/Faks_______________________________   

E-mail info@vaudejes.gov.al 

Ueb-faqe www.vaudejes.gov.al  

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur , e thjeshtuar 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF -18072-09-06-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “F.V kamera sigurie per arsimin parashkollor dhe 

parauniversitar+sinjalistike " 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 35125300-2, kamera sigurie 

 

6. Fondi limit: 7.328.110 ( shtatë milion e treqind e njëzet e tetë mijë e njëqind e dhjetë)  lek pa tvsh. 

 

 

7.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 2 muaj nga nënshkrimi i 

kontratës  

https://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:    19.09.2024           Ora11:00 

 

 

 

 

 

 
BASHKIA MALIQ     

 

1.    Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Bashkia Maliq     

Adresa   Bulevardi “Rinia”   

Tel/Fax  +355 086122026 

E-mail   prokurimebashkiamaliq@hotmail.com    

Faqja e Internetit https://www.bashkiamaliq.gov.al/ 

Personi  Pergjegjes 

Emri    Genci Floqi  

Adresa   Bashkia Maliq 

Tel/Fax  +355 69 44 03 603 

E-mail   g.floqi@gmail.com   

 

2.  Lloji i procedurës se prokurimit: Proçedure e Hapur e Thjeshtuar /Mall/Marreveshje kuader/Sistem 

elektornik 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Blerje materiale për ngrohje pelet 2024” 

 

4.Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-18140-09-06-2024 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):_ 44115220-7 

 

6. Fondi limit :   1.454.640  (një milion e katërqind e pesëdhjet e katër mijë e gjashtëqind e dyzet) 

lekë pa tvsh 

  

7. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 1 vit nga lidhja e mareveshjes kuader 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 23.09.2024 (d/m/v)Ora:10:00 

 

 

 
 

https://www.app.gov.al/
mailto:prokurimebashkiamaliq@hotmail.com
https://www.bashkiamaliq.gov.al/
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ALBPETROL SH.A.  
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri:  Albpetrol sh.a.   

Adresa:   Lagjja “29 Marsi” Patos,  Selia: Rruga Fier-Patos, km i 7-të  

E-m          Ueb-faqe:  www.albpetrol.al 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar me mjete elektronike 

 

3. Numri i referencës së procedurës:  REF-18155-09-06-2024 

 

4. Objekti i kontratës: “Blerje Solucion Antikorroziv + Inhibitor” 

 

5. Fondi limit: 1,562,500 (një milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e pesëqind) lekë pa 

TVSH. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 20 ditë  

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:   Data 19.09.2024   Ora: 10:00 

 

 

 

 
ALBPETROL SH.A. 

 

1.Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri:  Albpetrol sh.a.   

Adresa:   Lagjja “29 Marsi” Patos, Selia: Rruga Fier-Patos, km i 7-të 

Ueb-faqe:  www.albpetrol.al 

 

2.Procedura e prokurimit është: Procedurë e hapur e thjeshtuar me mjete elektronike 

 

3.Numri i referencës së procedurës:  REF-18157-09-06-2024 

 

4.Objekt i kontratës: “Blerje demulgator”  

 

5.Fondi limit: 9,432,956 (nëntë milion e katërqind e tridhjetë e dy mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e 

gjashtë) Lekë pa TVSH. 

 

6.Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 90 ditë 

 

7.Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 19.09.2024 Ora: 10:00 

https://www.app.gov.al/
http://www.albpetrol.al/
http://www.albpetrol.al/
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NJËSIA VENDORE E KUJDESIT SHËNDETËSOR TIRANË 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri  Njësia Vendore e Kujdesit Shëndetësor Tiranë  

Adresa:  Rruga “Qamil Guranjaku” 

Tel/Faks:  00 355 4 43 47 439  

E-mail:            njvkshtirane@shendetesia.gov.al/ Arben.Kalleshi@oshksh.gov.al 

Ueb-faqe _______________ 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18249-09-09-2024 

 

4. Objekti i kontratës: “Blerje Qelqurina” 

 

 5. Fondi limit: Vlera e pritshme e kontratës: 4 028 936 (kater milion e njezet e tete mije e nenteqind 

e tridhjete e gjashte) Lekë pa TVSH 

 

6.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Artikujt duhet të 

dorëzohen në magazinën e Njësisë Vendore të Kujdesit Shëndetësor Tiranë brenda 30 (tridhjetë) 

ditëve nga data e nenshkrimit te kontrates  

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 20.09.2024, ora 11:00 

 

 

 

 

 
OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 
1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Operatori i Blerjeve të Përqendruara 

Adresa Rruga “Reshit Collaku” , Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) 

Tel/Faks   

https://www.app.gov.al/
http://www.tirana.al/
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E-mail  info@obp.al 

Ueb-faqe www.obp.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar , mallra, kontratë 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18293-09-09-2024     

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje mobilje dhe pajisje zyre për Autoritetin 

Kombëtar për Sigurinë Kibernetike 

 

5. Fondi limit : 1,657,049 (një milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e dyzet e nëntë) lekë 

pa TVSH 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Afati i lëvrimit mallit 

është 30 ditë nga data e nënshkrimi i kontratrës. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 20.09.2024 ora 11:00 

 

 

 

 

 
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri Universiteti Politeknik i Tiranes   

Adresa  sheshi “Nene Tereza”, nr. 4, Tirane 

Tel/Faks   

E-mail   aderaldo.mema@yahoo.com 

Ëeb-faqe www.upt.al  

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit:Procedur e hapur e thjeshtuar 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18308-09-09-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Furnizim dhe vendosje paisje audiovizuale“ 

 

5. Fondi limit: 2,222,000 (dy milion e dyqind e njëzetë e dy mijë) TVSH. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 30 ditë nga lidhja e 

kontratës  

 

https://www.app.gov.al/
http://www.obp.al/
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7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: (d/m/v)   Ora: 20/09/2024 ;  Ora: 10:00 

 

 

 

 
PORTI DETAR SHA SARANDË 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri PORTI DETAR SHA SARANDË   
Adresa MITHAT HOXHA, LAGJIA NR 4 
Tel/Faks 0852225542   
E-mail  info@sarandaport.al 
Ueb-faqe www.sarandaport.al 

  
2.  Lloji i procedurës së prokurimit: –E hapur e thjeshtuar, mallra. 
 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18328-09-09-2024                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje karburant gazoil 10ppm . 

 
5. Fondi limit 1 250 000 (një miljon e dyqind e pesëdhjetë mijë) Lek pa TVSH. 

 
6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Nga nënshkrimi I 

kontratës deri në 31.12.2024. 

 
7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: (20/09/2024)   Ora:10.00 

 

 

 

 
BASHKIA VORË 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Bashkia Vore   

Adresa  Rruga “Unaza” nr. 2, Vore 

Tel/Faks___________________________   

E-mail      bashkiavore.gov.al  

https://www.app.gov.al/
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Ueb-faqe  www.bashkiavore.gov.al  

 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: – Proçedurë e hapur e thjeshtuar  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18347-09-09-2024 
 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje automjete per sherbimin e Mzsh” 

 

5. Fondi limit 6 837 500 (gjashte milion e teteqind e tridhjete e shtate mije e peseqind)Leke, pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 30 ditë 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  20/09/2024   Ora: 10:00 

 

 

 

 
OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:     Operatori i Blerjeve të Përqendruara   

Adresa:   Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) 

E-mail:   sektori_mallrat@obp.al 

Ueb-faqe:  www.obp.al  

  

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar, mallra 

 

3. Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve): REF-18356-09-09-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje e pajisjeve speciale për nevojat e IKMT-së”. 

 

5. Fondi limit i marrëveshjes kuadër: 2.212.500 (dy milion e dyqind e dymbëdhjetë mijë e pesëqind) 

lekë pa tvsh. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Lëvrimi /dorëzimi i 

mallit do të kryhet brenda 90 (nëntëdhjetë) ditëve nga data e lidhjes së kontratës nga Autoriteti 

Kontraktor përfitues Inspektoriati Kombëtar i Mbrojtjes së Territorit. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  Data:  20.09.2024   Ora 11:00  

 

https://www.app.gov.al/
http://www.obp.al/
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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:       Operatori i Blerjeve të Përqendruara   

Adresa:     Rruga Rreshit Çollaku Godina Nr. 6 /337 Tirane (në krah të Gjykatës së Lartë) 

E-mail :     sektori_mallrat@obp.al   

Ueb-faqe:  www.obp.al   

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar, mallra 

 

3. Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve): REF-18382-09-10-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje e distilatorit automatik për pëcaktimin e 

karakteristikave të destilimit në presionin  në presionin atmosferik të nënprodukteve të naftës, sipas 

standartit EN ISO 3405”. 

 

5. Fondi limit i marrëveshjes kuadër: 3,926,666.66 (tre milion e nëntëqind e njëzet e gjashtë mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e gjashtë) Lekë pa tvsh. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 90 (nëntëdhjetë) ditë nga 

data e nënshkrimit të kontratës. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  Data:  23.09.2024   Ora 11:00  

 

 

 

 
BASHKIA MALLAKASTËR 

 
1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor:  

Emri  Bashkia Mallakastër   

Adresa  Lagjia “18 Prilli”, Ballsh, Mallakastër 

Tel/Faks  00355 313 23 493   

E-mail  ballshi@bashkiamallakaster.gov.al  

https://www.app.gov.al/
mailto:sektori_mallrat@obp.al
http://www.obp.al/
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Ueb-faqe  www.bashkiamallakaster.gov.al  

 

2. Lloji i procedurës se prokurimit:  “E hapur e thjeshtuar” 
 

3. Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-18391-09-10-2024 
 

4. Objekti i kontratës: “Blerje filtra, vaj motorri, vaj hidrauliku, antifrizë, alkol frenash viti 2024” 

për NSHP  
 

5. Fondi limit: 1,629,880 (njëmilion e gjashtëqind e njëzetë e nëntëmijë e tetëqind e tetëdhjetë) 

Lekë pa TVSH 
 

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 15 (pesëmbëdhjetë) ditë 
 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Data 23.09.2024, Ora 10:00, Vendi: Prokurim 

Elektronik në adresën zyrtare të APP-së, www.app.gov.al 

 

 

 

 
BASHKIA BULQIZË 

 

1.Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri         Bashkia Bulqizë   

Adresa         Lagjia “Minatori” 

Tel/Faks       21922694, 0685555901   

E-mail :        bashkia.bulqize@bulqiza.gov.al  

Ueb-faqe      Bulqiza.gov.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar mallra, me mjete elektronike 

 

3. Numri i referencës së procedurës/Lotit:REF-18437-09-10-2024 

Loti 1: Blerje materiale kancelarie, REF -18442-09-10-2024 

Loti 2; Blerje tonerash , REF-18446-09-10-2024                                                                                                                                                                                                                                                                

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër:  “Blerje kancelari, tonera per fotokopje dhe printerash”, 

Loti 1: Blerje materiale kancelarie dhe Loti 2: Blerje tonerash  

 

5. Fondi limit: 1 416 666 (nje milion e katerqind e gjashtembedhjete mije e gjashteqind e 

gjashtedhjete e gjashte ) leke pa tvsh 

Loti 1: Blerje materiale kancelarie , me vlere fondi limit  751 458 ( shtateqind e pesedhjete e nje mije 

e katerqind e pesedhjete e tete) leke pa tvsh  

Loti 2; Blerje tonerash , me vlere fondi limit 665 208 ( gjashteqind e gjashtedhjete e pese mije e 

dyqind e tete) leke pa tvsh 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 

Loti 1 :  20 dite nga data e nenshkrimit te kontrates  

https://www.app.gov.al/
http://www.bashkiamallakaster.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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Loti 2:  20 dite nga data e nenshkrimit te kontrates  

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 23.09.2024   Ora:10;00 

 

 

 

 
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ARKIVAVE 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave   

Adresa  Rruga “Jordan Misja” 8303, Tiranë  

Tel/Faks +35544541798   

E-mail   dpa@arkiva.gov.al  

Ueb-faqe www.arkiva.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: –Mall, e hapur e thjeshtuar. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18490-09-10-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Marrje automjetesh me qira operacionale (leasing) për 

4 automjete”, me Marrëveshje Kuadër me një operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara, me afat 48 muaj. 

 

5. Fondi limit 8,926,848 (tetë milion e nëntëqindë e njëzet e gjashtë mijë e tetëqindë e dyzet e tetë)  

lekë pa TVSH; 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: me afat të marrëveshjes 

kuadër 48 (dyzet e tetë) muaj. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 23.09.2024   Ora: 10:00 

 

 

 

 
PORTI DETAR SHA SARANDË 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri PORTI DETAR SHA SARANDE   

Adresa MITHAT HOXHA, LAGJIA NR 4 

https://www.app.gov.al/
mailto:dpa@arkiva.gov.al
http://www.arkiva.gov.al/
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Tel/Faks 0852225542   

E-mail  info@sarandaport.al 

Ueb-faqe www.sarandaport.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: –E hapur e thjeshtuar, mallra 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18485-09-10-2024                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Pajisje  informatike”  

 

 

5. Fondi limit 1 193 380 (një milion e njëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e treqind e tetëdhjetë) lekë, pa 

TVSH.  

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 10 (dhjetë) ditë. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: (23/09/2024)   Ora:10:00 

 

 

 

 

 
ECO TIRANA SHA 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri  Eco Tirana sha  

Adresa   Tirane, Rruga Don Bosko ish parku i autobusave 

Tel/Faks  044330250   

E-mail    info@eco-tirana.al  

Web-faqe  www.eco-tirana.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e hapur e thjeshtuar  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:  REF-18534-09-10-2024 

                                                                                                                                                                                                                                   

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje mjete 1+1 (4 rrota)”  

 

5. Fondi limit: Vlera: 4.553.270 (katër milion e pesëqind e pesëdhjetë e tre mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë) Lekë pa tvsh. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: nga nenshkrimi i 

kontratës deri në 31.12.2024. 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@eco-tirana.al
http://www.eco-tirana.al/
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7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 23.09.2024   Ora:15:00 

 

 

 

 
NDËRMARRJA E DEKORIT DHE EVENTEVE 

 
1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:              Ndërmarrja e Dekorit dhe Eventeve 

Adresa:    Rr. “Beqir Luga”, Tiranë 

Tel/Faks: 0677033384 

E-mail:              info@dekori.al 

Adresa e ueb-faqes: www.dekori.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: –“Procedurë e hapur e thjeshtuar, Mall” 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: Ref-18548-09-10-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër:  “Mjete Pune” 

 

5. Fondi limit 1,800,000 (njëmilionetetëqindmijë) Leke pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 1( nje) vit nga data e 

nenshkrimit. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  23.09.2024  ora 15:00 

 

 

 

 
QËNDRA SPITALORE RAJONALE E TIRANËS “SHEFQET NDROQI” 

 

1.Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri: Qëndra Spitalore Rajonale e Tiranës “Shefqet Ndroqi” 

Adresa: Rruga “Shefqet Ndroqi” Sauk, Tiranë 

Tel/Faks: 0695333230, 0688046402  

E-mail:shefqetndroqi@shendetesia.gov.al  

https://www.app.gov.al/
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Adresa e ueb-faqes: www.sushefqetndroqi.gov.al  

Personi/at përgjegjës për prokurimin: 

(emri, e-mail)  Anxhela Bajollari 

anxhela.bajollari@sushefqetndroqi.gov.al   

Malvina Sina 

malvina.sina@sushefqetndroqi.gov.al   

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: – “Procedurë e hapur e thjeshtuar – Mallra-Marrëveshje Kuadër 

me disa operatorë ekonomikë (me një OE fitues për secilin lot), ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara” - me afat 24 muaj nga lidhja e marrëveshjes kuadër. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18663-09-11-2024 

Loti : Nr. Reference :  

Loti 1 REF-18671-09-11-2024 

Loti 2 REF-18673-09-11-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje Kite dhe Reagentë në Q.S.R.T “Shefqet 

Ndroqi”, e ndarë në 2 (dy) lote, marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë (me një OE fitues 

për secilin lot), ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara” me afat 24 muaj: Loti 1: “Reagente per 

GeneXpert ose EKUIVALENT”; Loti 2: “Analiza Biokimike për Autoanalizatorin - Sat 450 ose 

EKUIVALENT”;  

 

5. Fondi limit: /Vlera e pritshme e Kontratave e parashikuar për periudhën 24 mujore është: 

8,617,297.14 (tetë milion e gjashtëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë pikë 

katërmbëdhjetë) leke  pa TVSH ndarë ne 2 lote, ku: 

Loti 1: “Reagente per GeneXpert ose EKUIVALENT”: 1,736,852 (nje milion e shtateqind e tridhjete 

e gjashte mije e teteqind e pesedhjete e dy) lekë pa TVSH;  

Loti 2: “Analiza Biokimike për Autoanalizatorin - Sat 450 ose EKUIVALENT”: 6,880,445.14 

(gjashte milion e teteqind e tetedhjete mije e katerqind e dyzet e pese pike katërmbedhjetë) lekë pa 

TVSH;  

 

Loti 1: “Reagente per GeneXpert ose EKUIVALENT”:  

Nr. Emertimi i Pergjithshem Njesia 

Sasia 
per 24 

muaj Skadenca  

1 

GeneXpert MTB/RIF Ultra  ose 

EKUIVALENTE 

KIT (50 

teste) 40 

Jo me pak se 1/2 nga data prodhimit 

ne date skadences. 

 

 

Loti 2: “Analiza Biokimike për Autoanalizatorin - Sat 450 ose EKUIVALENT”:  

Nr. Emertimi i Pergjithshem Njesia 

Sasia per 

24 muaj Skadenca  

1 Glukoze  teste 32400 
Jo me pak se 1/2 nga data 
prodhimit ne date skadences. 

2 Urea UV teste 16000 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

3 ALT/GPT teste 19360 
Jo me pak se 1/2 nga data 
prodhimit ne date skadences. 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   91/1008 

4 AST/GOT teste 19360 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

5 Bilirubine totale  teste 10080 
Jo me pak se 1/2 nga data 
prodhimit ne date skadences. 

6 Bilirulbina direkte  teste 2520 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

7 Cholesterol teste 32400 
Jo me pak se 1/2 nga data 
prodhimit ne date skadences. 

8 HDL colesterol teste 6000 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

9 Triglicerid  teste 28800 
Jo me pak se 1/2 nga data 
prodhimit ne date skadences. 

10 Kreatinina enzimatike teste 20544 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

11 Acid Urik teste 4900 
Jo me pak se 1/2 nga data 
prodhimit ne date skadences. 

12 Gd normal 

flacon 

5*5ml 4 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

13 Gd  cal 

flacon 6*3 

ml 4 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

14 Hdl -Ldl calibrator 

flacom 

3*1ml 2 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

15 Acid solucion 

kite 

5*25ml 18 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

16 cleaning solucion kite5*30ml 18 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

17 Reaction cuvettes set  2 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

18 Rinse solucion kit 14 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

19 Sample caps 3 ml cop 3ml 24000 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

20 Pcr Calibrator  kit 24 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

  Kuagulometer C4 Helena        

Nr. Emertimi i Pergjithshem Njesia 

Sasia per 

24 muaj   

1 

Kyveta kuagolometri C4 Helena ose 

ekuivalent cope  2000 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

2 

Tromboplastine  kalcike ISI 1-

1.2koagulometrin Helena ose 
EKUIVALENTE ml(4*5ml) 400 

Jo me pak se 1/2 nga data 
prodhimit ne date skadences. 

  Grupet e gjakut        

Nr. Emertimi i Pergjithshem Njesia 
Sasia per 
24 muaj   

1 Anti   - A flakon  4 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

2 Anti   - B flakon  4 
Jo me pak se 1/2 nga data 
prodhimit ne date skadences. 

3 Anti  - AB flakon  4 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

https://www.app.gov.al/
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4 Anti  -  D flakon  8 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

  I Croma Reader       

Nr. Emertimi i Pergjithshem Njesia 

Sasia per 

24 muaj   

1 HBA1C teste 7600 
Jo me pak se 1/2 nga data 
prodhimit ne date skadences. 

2 D-Dimer croma 1 ose EKUIVALENTE teste 1200 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

3 Troponina  teste 700   

  Aparati   Minitekno (Fotometer )        

Nr. Emertimi i Pergjithshem Njesia 

Sasia per 

24 muaj   

1 Glukoze  teste 6000 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

2 Kreatinine  ml 6000 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

3 ALT/GPT ml 4400 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

4 AST/GOT ml 4400 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

5 Urea UV ml 3000 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

6 Cholesterol ml 5000 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

7 Triglicerid  ml 5000 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

  Aparati Cell Counter(Diatro)        

Nr. Emertimi i Pergjithshem Njesia 
Sasia per 
24 muaj   

1 Diatro cleaner 3CT ose EKUIVALENTE liter 12 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

2 Diatro Diluid  3 CT ose EKUIVALENTE liter 40 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

3 Diatro Lyse 3CT ose EKUIVALENTE liter 12 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

4 Diatro Hypoclean  ose EKUIVALENTE liter 2 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

5 Strips urine  flakon  12 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

6 Lama mikroskopi  cope  1500 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

7 Maja blu  cope  12000 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

8 Maja te verdha  cope  24000 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date skadences. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj nga lidhja e 

Marrëveshjes kuadër.  

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  23.09.2024;   Ora: 10:00, 

https://www.app.gov.al/
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 Në www.app.gov.al.  

 

 

 

 

 
AUTORITETI PORTUAL DURRËS 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri  Autoriteti Portual Durres   

Adresa   Lagjja nr. 1, Rruga Tregtare, Durres  

Tel/Faks  +355 52 706422   

E-mail    s.mece@durresport.al 

Ueb-faqe  www. durresport.al  

  

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: – Procedure e hapur e thjeshtuar - mallra 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:  REF-18717-09-11-2024                                                                                                                                                                                                                                                          

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Tornelo dhe Tripod” 

 

5. Fondi limit: 2.500.000 (dy milion  e pesëqind mijë) lekë pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  10 (dhjetë) ditë 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Data: 23/09/2024   ora 10:00. 

 

 

 

 
BASHKIA KORCË 

 

1.Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri                  Bashkia Korce 

Adresa                 Bulevardi  Shën Gjergji, L.12 

Tel/Fax                0035582243353 

E-mail                info@bashkiakorce.gov.al 

Adresa e Internetit www.bashkiakorce.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e hapur e thjeshtuar 

https://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
mailto:info@bashkiakorce.gov.al
http://www.bashkiakorce.gov.al/
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3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18699-09-11-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër:  “Blerje automjeti” (per nevoja te Policisë Bashkiake). 

 

5. Fondi limit :  1.246.667 lekë,pa tvsh. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 20 dite kalendarike, duke 

filluar nga data e lidhjes të kontratës 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 25/09/2024 Ora: 11:00 

 

 

 
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ÇERDHEVE DHE KOPSHTEVE,  

BASHKIA TIRANË 
 

1.Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve dhe Kopshteve,  Bashkia Tiranë  

Adresa Rr. “Barrikadave” 

Tel/Faks   04 222 2991  

E-mail      femijet@tirana.al  

Ueb-faqe  www.femijetetiranes.al  

 

2.Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurё e Hapur e Thjeshtuar 

 

3.Numri i referencës së procedurës /Lotit: “Blerje automjeti, furgon frigoriferik” – REF-18750-09-

11-2024. 

 

4.Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje automjeti, furgon frigoriferik”. 

 

5.Fondi limit: 4 481 666.67 (katër milion e katërqind e tetëdhjetë e një mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa T.V.SH. 

 

6.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Nga data e nënshkrimit 

të kontratësderi në 31.12.2024. 

 

7.Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Datё 23.09.2024  Ora:10:00 

 

 

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   95/1008 

 
BASHKIA HAS 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri  Bashkia Has 

Adresa  Bashkia Has, Sheshi “Dëshmorët e Hasit”, qyteti Krumë 

Tel/Fax  +355  21422305 

E-mail  info@bashkiahas.gov.al 

Ueb-faqe:  www.bashkiahas.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit:  E hapur e thjeshtuar 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18059-09-05-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Pjese kembimi makine” 

 

5. Fondi limit 2,008,333 ( Dy milion e tete mije e treqind e tridhjete e tre) Lekë pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 2 muaj 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 27 / 09 / 2024   Ora: 09:00 

 

 

 

 
NDERMARRJA E PASTRIMIT KAMËZ 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri: Ndermarrja e Pastrimit Kamëz 

Adresa: Rruga “Mati” nr.1  Kamëz  Tiranë 

Tel/Faks:   +355 47 200 177 

E-mail:Nd.pastrimi@kamza.gov.al 

Adresa e ueb-faqes: https://kamza.gov.al/. 

Personi/at përgjegjës për prokurimin: 

(emri, e-mail)  Luan  Dedaj 

luandedaj89@gmail.com 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18855-09-12-2024 

Lotii I-re REF-18861-09-12-2024 

Loti II-te REF-18867-09-12-2024 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@bashkiahas.gov.al
http://www.bashkiahas.gov.al/
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4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër:“Blerje kompjutera e printera(fotokopje)+ switch” 

ndarë ne lote: 

Loti I-re: Blerje kompjutera 

Loti II-te: Blerje printera(fotokopje)+ switch 

 

5. Fondi limit: 1,208,000(një milion e dyqind e tetëmijë) lekë pa tvsh, ndare ne lote: 

 Loti I-re: Blerje kompjutera -   788,832 (shtatëqind e tetëdhjetë e tetëmijë e tetëqind e tridhjetë e 

dy)lekë pa tvsh 

Loti II-te: Blerje printera(fotokopje)+ switch – 419,168 (katërqind e nentembedhjete mije e njeqind 

e gjashtedhjete e tete) lekë pa tvsh 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 30(tridhjete)dite pune 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: data 23.09.2024   Ora:10.00 

 

 

 

 

 
BASHKIA GJIROKASTËR 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri: Bashkia Gjirokastër   

Adresa:Gjirokatër , Shqipëri  

Tel/Faks_084263500; 08426379   

E-mail bashkiagj@contact.gov.al 

Ueb-faqe___________________________  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: –_ E Hapur e Thjeshtuar, Mall 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:  REF-18922-09-12-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje mjeti skrep” 

 

5. Fondi limit: 5.000.000 (Pesë miljonë) lekë pa t.v.sh. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 40 Ditë 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 23.09.2024   Ora:10:00 

 

https://www.app.gov.al/
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BASHKIA PEQIN 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri   Bashkia Peqin   

Adresa   Bulevardi “Mustafa Gjinishi”, Peqin 

Tel/Faks___________________________   

E-mail   info@peqini.gov.al  

Ueb-faqe  www.peqini.gov.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: – Procedure e hapur e thjeshtuar, Mall 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:    18877-09-12-2024 

                                                                                                                                                                                                                                                                          

4.Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje materiale shkollore per sherbime per Shkollat dhe 

Kopshtet e Bashkise Peqin  

 

5. Fondi limit 2.083.000  (dymilionetetedhjeteetremije)  Lek pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 10(dhjete) Dite 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  23.09.2024  Ora:09:00 

 

 

 

 
BASHKIA KAMËZ 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri                             Bashkia Kamëz   

Adresa     Bulevardi “Nënë Tereza” nr.492 Kamëz  Tiranë 

Tel/Fax    +355 47 200 177 

E-mail                 bashkiakamez@gmail.com 

  Adresa e Internetit   https://kamza.gov.al/ 

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar 

 

3. Numri i referencës së prcedurës /Lotit: Nr. REF-18959-09-12-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje bojra per printer e fotokopje 

https://www.app.gov.al/
https://kamza.gov.al/
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5. Fondi limit: 6,000,000(gjashtë milion) lekë pa tvsh 

 

6.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP: 30190000-7 Furnizime dhe pajisje te 

ndryshme zyre 

 

7.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 30 (tridhjete)dite pune 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 

   Data:  23.09.2024   Ora 10: 00  

   Vendi: www.app.gov.al.Bashkia Kamez 

 

 

 

 

 
UNIVERSITETI BUJQËSOR  I TIRANËS 

 

1.Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri    Universiteti Bujqesor  i Tiranes 

Adresa   Koder─Kamez, Tirane 

Tel/Fax  0692080765 

E-mail   amarildo.lleshi@yahoo.com 

Ueb-faqe  www.ubt.edu.al 

 

2.Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedure e hapur, e thjeshtuar” me mjete elektronike – Mallra 

           

3.Numri i referencës së procedurës /Lotit:REF-18990-09-12-2024 

LOTI 1: REF-18995-09-12-2024 

LOTI 2:  REF-18998-09-12-2024 

LOTI 3: REF-19000-09-12-2024 

 

4.Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: ““Plehra kimike, Furnitura Veterinare, Fara dhe Fidane” 

(me Lote) 

Loti I: Furnitura Veterinare 

Loti II: Farera + Fidane 

Loti III: Plehra Kimike, Herbicide dhe Funicide etj 

 

5.Fondi limit: 4,721,406 (Kater milione e shtateqind e njezete e nje mije e katerqind e gjashte) Lekë 

pa TVSH. 

LOTI I: 225,650 (Dyqind e njezete e pese mije e gjashteqind e pesedhjete) Lekë pa TVSH. 

https://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al.bashkia/
http://www.ubt.edu.al/
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LOTI II: 762,757 (Shtateqind e gjashtedhjete e dy mije e shtateqind e pesedhjete e shtate) Lekë pa 

TVSH. 

LOTI III: 3,732,999 (Tre milione e shtateqind e tridhjete e dy mije e nenteqind e nentedhjete e nente) 

Lekë pa TVSH 

 

6.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  

30 tridhjete) ditë nga hyrja në fuqi e kontratës. (Per secilin LOT) 

 

7.Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  

Data:24/09/2024 (d/m/v)   ora 10:00  

Vendi: www.app.gov.al. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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PROCEDURA E HAPUR E 

THJESHTUAR SHËRBIME 

 
ADMINISTRIMI I MBETJEVE QARKU KORCË 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri   Administrimi i Mbetjeve Qarku 

Adresa   Vend Depozitimi Sanitar i Mbetjeve , Maliq 

Tel/Faks                        0682994761   

E-mail                                  juristkrwm@gmail.com 

Ueb-faqe                         www.krwm.al 

 

2.  Lloji i proçedurës së prokurimit: –  Proçedurë e Hapur e Thjeshtuar  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF- 18075-09-06-2024 

 

4. Objekti i kontratës: : “ Shërbime,riparime dhe pjesë këmbimi për mjetin tip kompaktor BOMAG ” 

 

5. Fondi limit:  

1,485,000 (një milion e katërqind e tetëdhjetë e pesë mijë ) lekë pa TVSH.  

1,782,000 (një milion e shtatëqind e tetëdhjetë e dy mijë ) lekë me TVSH 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 

Nga momenti  i lidhjes së kontratës deri më :  31/05/2025  

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 23/09/2024  ora: 12:00 

 

 

 

 
SPITALI RAJONAL MEMORIAL FIER 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri    Spitali Rajonal Memorial Fier 

Adresa    Qender, Afrimi i Ri,Rruga “Daullas Grecalli” Nr 17, Daullas, Fier, Albania  

Tel/Fax             +35534229978 

E-mail   spitalimemorialfier@shendetesia.gov.al 

Faqja e Internetit www.shendetesia.gov.al 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.krwm.al/
http://www.shendetesia.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   101/1008 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar , - Kontratë me afat 5 muaj. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18126-09-06-2024 

  

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Mirëmbajtje full risk për Angiografin Shimadzu”. 

 

5. Fondi limit:  4 895 833,335 ( katër million e tetëqind e nëntëdhjet e pesë mijë e tetëqind e tridhjet 

e tre pikë treqind e tridhjet e pesë) Lekë pa TVSH.    

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 5 muaj nga data e 

nënshkrimit të Kontratës . 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 20.09.2024    Ora: 09:00 

  

 

 

 

 

 
UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI” 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri Universiteti i Shkodres “Luigj Gurakuqi”   

Adresa  Sheshi “ 2 Prilli “ Shkoder 

Tel/Faks 042227376  

E-mail   meghi.kokaj@unish.edu.al 

Ueb-faqe www.unishk.edu.al 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar, marrëveshje kuadër 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18156-09-06-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Shpenzime për pritje percjellje” 

 

5. Fondi limit: 1,845,850 ( një milionë e tetëqind e dyzet e pesëmijë e tetëqind e pesëdhjete ) lekë pa 

TVSH, ku janë 1,533,333.33 vënë në dispozicion nga buxheti i Shtetit dhe 312,516.67 (treqind e 

dymbëdhjetë mijë e pesëqind e gjashtëmbëdhjetë pikë gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH vënë 

në dispozicion nga të ardhurat e Universitetit. 

 

6. Kodi CPV 55330000-2 - Shërbime kafeterie, 55520000-1 - Shërbime katering, 79992000-4 - 

Shërbime pritjeje, 

 

https://www.app.gov.al/
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6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: deri me 31/12/2024 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 20/09/2024  Ora:10:00 

 

 

 

 

 
UNIVERSITETI SPORTEVE TË TIRANËS 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:   Universiteti Sporteve të Tiranës 

Adresa:  Rr.Muhamet Gjollesha Tiranë 

Tel/Fax: 04 22 66 52 

E-mail: contact@ust.edu.al 

Ueb-faqe: www.ust.edu.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar - Shërbim 

 

3. Numri i referencës së procedurës: REF- 18271-09-09-2024 

 

4. Objekti i kontratës : Mbikqyrje (supervizim) për objektin “Rikonstruksion i fushës futbollit dhe 

pistës atletikës dhe rrethimi në Universitetin  e Sporteve të Tiranës” 

 

5. Fondi limit: 1,810,400 lek pa TVSH (një milion e tetëqind e dhjetë mijë e katërqind) 

 

6.Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj 

 

7.Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  23/09/2024, ora 10:00 

 

 

 

 
NDËRMARRJA E DEKORIT DHE EVENTEVE 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontrator  

Emri:             Ndërmarrja e Dekorit dhe Eventeve 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   103/1008 

Adresa:    Rr. “Beqir Luga”, Tiranë 

Tel/Faks: 0677033384 

E-mail:            info@dekori.al 

Adresa e ueb-faqes: www.dekori.al 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar, Sherbim 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: Ref-18300-09-09-2024.  

 

4.Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje Shërbime në lartësi me Vinç (kosh te trupezuar) 

për ngritje personash dhe objektesh 

 

5. Fondi limit: 9,500,000 (nentemilionpeseqindmije) 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga data e 

nenshkrimit. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 23.09.2024,  Ora: 14.30 

 

 

 

 
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME FIER SH.A 

 

1.Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri                                  Shoqëria Rajonale  Ujësjellës Kanalizime Sh.A FIER 

Adresa   Lagjia: “1 Maji”, Rr: “Tasi DEMA” Fier  

Tel/Fax                034 50 41 09 

E-mail   zyraeprokurimeve@gmail.com 

Faqja e Internetit               www.app.gov.al 

Personat Pergjegjes:          Alma Xeba     034 50 41 09  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: – E hapur e thjeshtuar, shërbim 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18369-09-09-2024 

 

4. Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër: “Drejtim punimesh (Mbikqyrje) për objektin: “Ndertim   

rrjeti K.U.Z Lagja Afrim, Bashkia Fier” 

 

5. Fondi limit 2,407,382 (dymilion e katërqind e shtatë mije e treqind e tetedhjete e dy) Lekë pa 

TVSH 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:zyraeprokurimeve@gmail.com
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6.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj 6 muaj  (gjashte) muaj 

(duke filluar nga nënshkrimi i kontratës deri në përfundimin e plotë të punimeve të zbatimit të objektit 

“Ndertim   rrjeti K.U.Z Lagja Afrim, Bashkia Fier” 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:(d/m/v): 23.09.2024, ora 10:00 

 

 

 

 

 
AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT 

 
1.Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri: Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit  

Adresa:Rruga “Xhezmi Delli”,Godina nr.20, Tiranë 

Tel/Faks:   

E-mail   prokurime@aprtirana.al,  

Web-faqe www.aprtirana.al 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar, Marrëveshje Kuadër me një 

operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: Nr.Ref-18438-09-10-2024                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Shpenzime për mirëmbajtjen e mjeteve të transportit” 

 

5. Fondi limit: 5.813.100 (pesëmilion e tetëqind e trembëdhjetëmijë e njëqind) lekë, pa TVSH.  

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 (dymbëdhjetë) muaj  

nga data e nënshkrimit te Marrëveshjes Kuadër 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 23/09/2024 ora 11:00 

 

 

 
 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:prokurime@aprtirana.al
http://www.aprtirana.al/
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BASHKIA SHKODËR  
 

1.Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri      Bashkia Shkodër   

Adresa     Rr. 13 Dhjetori, Nr.1  Shkodër 

Tel/Faks   +35522400150   

E-mail      info@bashkiashkoder.gov.al 

Web-faqe  www.bashkiashkoder.gov.al 

 

2.Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar 

 

3.Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  Kodi CPV: 45112441-8 - Ndërtime 

tarracash, 50000000-5 - Shërbime mirëmbajtje dhe riparimi, 

 

4.Numri i referencës së procedurës/ REF-18417-09-10-2024 

 

5.Objekti i kontratës: Mirëmbajtje tarace shkolla “Edith Durham” 

 

6.Fondi limit: 4,166,450.05 (katërmilion e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtëmijë e katërqind e 

pesëdhjetë pikë zero pesë) lekë pa tvsh. 

 

7.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 1 (një) muaj  

 

8.Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: (d/m/v)   Data: 23/09/2024, ora 11:00. 

 

 

 

 

 
BASHKIA LEZHË 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri: Bashkia Lezhe 

Adresa: L. Skenderbeg, Sheshi “Gjergj Kastrioti”, 4501, Lezhe 

Tel/Faks: 0692269432 

E-mail:ergysperndoj@outlook.com 

Adresa e ueb-faqes: Lezha.gov.al 

Personi/at përgjegjës për prokurimin: 

(emri, e-mail)  Ergys Perndoj 

ergysperndoj@outlook.com 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: E Hapur e thjeshtuar/ Sherbime. 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@bashkiashkoder.gov.al
http://www.bashkiashkoder.gov.al/
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3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18575-09-10-2024. 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Sherbimi i mbikqyrjes se punimeve me objekt: 

“Sistemimi dhe Asfaltimi i Rrugeve Rurale ne administrim te Bashkise Lezhe”.  

 

5. Fondi limit: 3,129,036.05 (tre milion e njeqind e njezet e nente mijë e tridhjete e gjashte pike zero 

pese) lekë pa Tvsh. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga data e 

nenshkrimit te marreveshjes kuader. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Data  23/09/2024 (d/m/v), ora 10:00. 

 

 

 

 
SHOQËRIA RAJONALE U.K. DIBËR SH.A. 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri: Shoqëria Rajonale U.K. Dibër Sh.a. 

Adresa: Lagjia Minatori, Pallati i Kulturës, Bulqizë. 

Tel/Fax: 0674757732 

E-mail: ukdibersha@gmail.com 

Web-faqe: ___________________. 

  

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar,Shërbime  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18579-09-10-2024 

 

4. Objekti i kontratës : Supervizion punimesh për objektin: “Furnizimi me ujë i fshatit Vakuf, Njësia 

Administrative Kastriot”. 

 

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 71247000-1 - Mbikëqyrja e punës së 

ndërtimit 

 

6. Fondi limit: 1,256,146 (një milion e dyqind e pesëdhjetë e gjashtëmijë e njëqind e dyzetë e gjashtë) 

Lekë pa TVSH vënë në dispozicion nga Buxheti i Shtetit 

 

7. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 23.09.2024, ora 11:00’. 

https://www.app.gov.al/
mailto:ukdibersha@gmail.com
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SHOQËRIA RAJONALE U.K. DIBËR SH.A. 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri: Shoqëria Rajonale U.K. Dibër Sh.a. 

Adresa: Lagjia Minatori, Pallati i Kulturës, Bulqizë. 

Tel/Fax: 0674757732 

E-mail: ukdibersha@gmail.com 

Web-faqe: ___________________. 

  

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar,Shërbime  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18580-09-11-2024 

 

4. Objekti i kontratës : Supervizion punimesh për objektin: “Furnizimi me ujë i fshatit Rreth Kale, 

Njësia Administrative Muhur”. 

 

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 71247000-1 - Mbikëqyrja e punës së 

ndërtimit 

 

6. Fondi limit: 1,347,332 (një milion e treqind e dyzet e shtatë mijë e treqind e tridhjetë e dy) Lekë 

pa T.V.Sh. vënë në dispozicion nga Buxheti i Shtetit 

 

7. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6 muaj. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 23.09.2024, ora 12:00’. 

 

 

 

 
INSTITUTI I SIGURISË USHQIMORE DHE VETERINARISË 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri Instituti i Sigurise Ushqimore dhe Veterinarise    

Adresa Rruga “Aleksander Moisiu”, Nr. 82, Tirane 

Tel/Faks  +35542372912   

E-mail  info@isuv.gov.al  

Ueb-faqe  www.isuv.gov.al  

https://www.app.gov.al/
mailto:ukdibersha@gmail.com
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2. Lloji i procedurës së prokurimit: –“E Hapur e Thjeshtuar” 

 

3.Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18633-09-11-2024;                                                                                                                                                                                                                                                                   

  

4. Objekti i kontratës: “Grumbullim, trasportim dhe asgjesim mbetjesh laboratorike” 

 

5. Fondi limit: 9,047,682 (nente milion e dyzet e shtate mije e e gjashteqind e tetedhjete e dy) Lek, 

pa TVSH. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës: 5  ditë nga lidhja e kontrates. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 24/09/2024   Ora: 11:00 

 

 

 

 

 
S.U.O.GJ  “MBRETËRESHA GERALDINË” 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri  S.U.O.GJ  “Mbreteresha Geraldine”   

Adresa  Blv. Zog i I-re, Tirane 

Tel/Faks  003554 222 4878   

E-mail  MbretereshaGeraldine@shendetesia.gov.al   

Ueb-faqe  ëëë.suogjgeraldine.gov.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Prokurim Elektronik – Tender i Hapur i thjeshtuar 

 

3. Numri i referencës së procedurës / PROCEDURA:  

PROCEDURA REF-18645-09-11-2024 

Lot 1 ventilator/respirator1 

mirembajtje full risk 

REF-18652-09-11-2024 

Lot 2    ventilator/respirator2 

mirembajtje full risk 

REF-18655-09-11-2024 

Lot 3 ventilator/respirator3 

mirembajtje 

parandaluese/preventive 

REF-18657-09-11-2024 

Lot 4  aparat anestezie mirembajtje 

parandaluese/preventive 

REF-18659-09-11-2024 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:MbretereshaGeraldine@shendetesia.gov.al
http://www.suogjgeraldine.gov.al/
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4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Sherbim-mirembajtje te aparaturave mjekesore, e 

ndare ne 4 lote marreveshje kuader me disa OE (nje OE te vetem te suksesshem per secilin lot me 

afat 12 muaj") 

 

5. Fondi limit :  

Në vlerën totale prej 2 799 700 leke pa tvsh (Dy milion e shtatëqind e 

nëntëdhjet e nëntë mijë e shtatëqind) lekë pa TVSH 

Çmim për njësi ne 

leke 

Lot 1 ventilator/respirator1- mirembajtje full risk  1133 933.33 leke pa 

tvsh 

566 966,665 

Lot 2    ventilator/respirator2- mirembajtje full risk  501 267 leke pa 

tvsh 

501 267 

Lot 3 ventilator/respirator3- mirembajtje 

parandaluese/preventive  

144 500 leke pa 

tvsh 

144 500 

Lot 4  aparat anestezie- mirembajtje 

parandaluese/preventive  

1 020 000 leke pa 

tvsh 

255 000 

Totali I cmimit per njesi 1 467 733,665 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga data e lidhjes 

së MK-së. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: :  23.09.2024 (d/m/v)   ora 10:00 ne faqen zyrtare 

te APP-se, www.app.gov.al  

 

 

 

 

 

 

 

 
SPITALI RAJONAL MEMORIAL FIER 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri    Spitali Rajonal Memorial Fier 

Adresa    Qender, Afrimi i Ri,Rruga “Daullas Grecalli” Nr 17, Daullas, Fier, Albania  

Tel/Fax             +35534229978 

E-mail   spitalimemorialfier@shendetesia.gov.al 

Faqja e Internetit www.shendetesia.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar , Marrëveshje Kuadër -  me një operator 

ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 muaj. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:   REF-18708-09-11-2024   

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Mirëmbajtje Full Risk për pajisjet e Endoskopisë”. 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
http://www.shendetesia.gov.al/
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5. Fondi limit:   3,160,000 (tre million e njëqind e gjashtëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga data e 

nënshkrimit të Marrëveshjes Kuadër . 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 23.09.2024 Ora: 09:00 

 

 

 

 

 
AGJENCIA E MBIKËQYRJES POLICORE 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:  Agjencia e Mbikëqyrjes Policore  

Adresa: Rruga “Asim Vokshi”, nr.19/1 Tiranë. 

Tel/Faks:  042274652   

E-mail:            gezim.sala@amp.gov.al 

Ëeb-faqe:  www.amp.gov.al   

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” 

 

3. Numri i referencës së procedurës: REF- 18869-09-12-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje Softuer për Financa- 5” 

 

5. Fondi limit: fond limit ne vlerën 976,533 (nëntëqind e shtatëdhjetë e gjashtëmijë e pesëqind e 

tridhjetë e tre) lekë PA TVSH  

 

6.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  2 (dy) muaj nga momenti 

i lidhjes së kontratës per secilin lot 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 

Data:  24.09.2024, ora 10.00 

Vendi: www.app.gov.al 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.amp.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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BASHKIA ROSKOVEC 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri: Bashkia Roskovec 

Adresa :Bashkia Roskovec-Fier, Lagja nr.1, 

Tel/Fax: 0694777236 

E-mail : Naile.Yzeiri@bashkiaroskovec.gov.al 

Ueb-faqe:www.bashkiaroskovec.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit:  E hapur e thjeshtuar  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit : REF-18691-09-11-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër:"Shpenzime për mirëmbajtjen e mjeteve të trasportit". 

 

5. Fondi limit : 1 083 333 (një milion e tetëdhjetë e tre mijë e treqindë e tridhjetë e tre) lekë pa tvsh, 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Fillon  nga   data  e 

nënshkrimit të kontratës deri në 31.12.2024,sipas kërkesës së Autoritetit Kontraktor. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 23/09 /2024,ora 09:00 

 

 

 

 
ALBCONTROL SH.A 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri:  Albcontrol    

Adresa:              Aeroporti “Nënë Tereza”, Rinas. 

Tel/Faks:         +355 4 4542101  

E-mail: spiciri@albcontrol.al 

Web-faqe: www.albcontrol.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e hapur e thjeshtuar. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18939-09-12-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Shpenzime për mirëmbajtje të mjeteve të transportit” 

 

5. Fondi limit: 7,500,800 (shtatë milion e pesëqind mijë e teteqind) lekë pa tvsh. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 Muaj. 

https://www.app.gov.al/
mailto:Naile.Yzeiri@bashkiaroskovec.gov.al
http://www.albcontrol.al/
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7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: (d/m/v)   Ora:  23.09.2024   Ora: 1000 

 

 

 

 

 
DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL DIBËR 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri  Drejtoria e Spitalit Rajonal Diber   

Adresa Rruga  “Donika Kastrioti” , Peshkopi  

Tel/Faks  00355218222111   

E-mail             SpitaliDiber@shendetesia.gov.al 

Web-faqe  __________________________________  

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar – Prokurim me mjete Elektronike 

– Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara (me afat 12 

muaj) 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: Nr. REF-18944-09-12-2024                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “ 

“Evadim i mbetjeve spitalore për nevoja të Drejtorisë Spitalit Rajonal Dibër” për një periudhë 

mbulimi 12 muaj”, Marreveshje kuader me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te 

percaktuara me afat 12 muaj. 

 

5. Fondi limit / Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër: 2,499,905 

(dy milion e katerqind e netedhjet e nente mije e neteqind e pese) leke pa TVSH. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 25.09.2024   Ora:12:00 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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BASHKIA POGRADEC 
 

1.  Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor: 

Emri                     Bashkia Pogradec 

Adresa                    Lagjja nr 2, bulevardi “Reshit Çollaku” 

Tel/Fax                         083222222 

E-mail                    bashkiapogradec@gmail.com 

Faqja e Internetit                  www.app.gov.al  

Personi Përgjegjës                       Brunildo Çekiçi 

E-mail                                          brunildocekici27@hotmail.com 

Adresa                               Lagjja nr 2, bulevardi "Reshit Çollaku" 

 

2. Lloji i procedurës se prokurimit:  "Procedurë e Hapur e Thjeshtuar” -  "Shërbime” – "Elektronike" 

– “Me Lote”. 

 

3. Numri i referencës së procedurës:   REF-18932-09-12-2024 

     Numri i references Loti I: REF-18938-09-12-2024 

     Numri i references Loti II: REF-18941-09-12-2024 

 

4. Objekti  i kontratës: “Shërbim dru zjarri” Me Lote, si me poshte: 

- Loti I,  Sherbim dru zjarri ekonomia Pyjore “Guri I Nikës”  

- Loti II, Sherbim dru zjarri ekonomia pyjore “Bishnicë (pjesa ekonomike Tallë)” 

 

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 03413000-8  Dru zjarri;  77210000-5 

Sherbime te perpunimeve drusore;    77220000-8 Sherbime te trajtimit te lendeve drusore 

 

6. Fondi limit:  9 615 996   (nëntë milion e gjashtëqind e pesëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë 

e gjashtë) lekë pa tvsh, me burim financimi  nga "Buxheti i Shtetit" dhe “Te  

 

Ardhurat – Vetefinancim”, miratuar me VKB nr. 54, date 30.04.2024 dhe VKB nr. 80, date 

25.07.2024, e ndare si me poshte: 

 

- Loti I, me vlere te fondit limit 3 058 762 (tre milion e pesëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind 

e gjashtëdhjetë e dy) lekë pa tvsh dhe 

- Loti II, me vlerë të fondit limit 6 557 234 (gjashtë million e pesëqind e pesëdhjetë e shtatë 

mijë e dyqind e tridhjet e katër) lekë pa tvsh. 

 

7. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:   

- Loti I, Sherbim dru zjarri ekonomia Pyjore “Guri I Nikës”, 4 muaj nga lidhja e kontrates. 

-  Loti II, Sherbim dru zjarri ekonomia pyjore “Bishnicë (pjesa ekonomike Tallë)”, 6 muaj nga lidhja 

e kontrates. 

 

8.  Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  Data  26/09/2024,   ora 10:00  

Vendi: www.app.gov.al 

 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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BASHKIA ELBASAN. 

 

1.Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor: 

Emri Bashkia Elbasan  

Adresa: Rruga Qemal Stafa, Elbasan 

Tel/Faks(+355) 54 400152 / (+355) 54 52246)   

E-mail: bashkiaelbasan@elbasani.gov.al  

Ueb-faqe www.elbasani.gov.al 

 

2-Lloji i procedurës se prokurimit: Proçedure e hapur e thjeshtuar - Sherbime                          

 

3- Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-19019-09-12-2024 

 

4- Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: "Blerje projekti për objektin: Rehabilitim i pellgut 

ujëmbledhës të përroit Zaranikë dhe rikonstruksioni i digës dhe shtratit të përroit Zaranikë me L=5.2 

km . 

 

5- Fondi limit: 1,905,750 (njëmilion e nëntëqind e pesë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

6- Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  45 dite 

 

7- Afati i fundit për paraqitjen e kërkesave për pjesëmarrje: data 24.09.2024 Ora: 10:00 

 

 

 

 
 OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA SH.A 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri:      Operatori i Blerjeve të Përqëndruara sh.a 

Adresa:     Rr.R. Collaku, Godina 6/337 (ne krah te Gjykates se Larte), Tiranë 

Tel/Faks      

E-mail       info@obp.al 

Web-faqe   www.obp.al  

Të dhënat e personit përgjegjës: 

https://www.app.gov.al/
http://www.obp.al/
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Emri Mbiemri:    I.Bendo 

Email:                  irena.bendo@obp.al; 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar”, Marrëveshje kuadër me një 

operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-19147-09-12-2024  

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Sigurim i godinave të Spitalit Rajonal Durrës” 

 

5. Fondi limit: 3,384,466.67 (tre milion e treqind e tetëdhjetë e katër mijë e katërqind e gjashtëdhjetë 

e gjashtë) Lekë pa TVSH. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 (dymbëdhjetë) muaj 

nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër.  

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 24.09.2024, ora 11:00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:irena.bendo@obp.al
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PROCEDURA SHËRBIM 

KONSULENCE 
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PROCEDURA NEGOCIM ME 

SHPALLJE PARAPRAKE TË 

NJOFTIMIT TË KONTRATËS 
(përdoret në rastin e kontratave sektoriale) 
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PROCEDURA KONKURRUESE  

ME NEGOCIM  
(përdoret në rastin e kontratave të sektorit klasik) 
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DIALOGU KONKURRUES 
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PARTNERITETI PËR INOVACION 
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PROCEDURA KONKURS  

PROJEKTIMI 
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NJOFTIMI I MODIFIKIMIT TË 

KONTRATËS GJATË KOHËZGJATJES SË 

SAJ 
 

AUTORITETI  RRUGOR  SHQIPTAR 
NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E MARRËVESHJES KUADËR/KONTRATËS GJATË 

ZBATIMIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri     Autoriteti Rrugor Shqiptar   

Adresa     “Rruga Sami Frashëri nr.33”, Tiranë 

Tel/Faks   +355 4 2234487   

E-mail      info@arrsh.gov.al  

Ueb-faqe  www.arrsh.gov.al 

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri          Eduart Agalliu 

E-mail       eduart.agalliu@arrsh.gov.al 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  E Hapur - Mbi kufirin e lartë monetar - Punë publike - prokurim 

me mjete elektronike 

 

4. Lloji i kontratës / Marrëveshjes kuadër: Realizimi i punimeve 

 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF-21837-03-11-2022. 

 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Ndërtim rruga Korçë - Ersekë Loti 2 (pjesa e dytë)” 

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): - Punime ndërtimi për autostrada, 

rrugë_45233100-0 

 

8. Fondi limit: 2,165,325,695 (dy miliard e njëqind e gjashtëdhjetë e pesë milion e treqind e njëzet e 

pesë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH 

 

9. Situata sipas parashikimeve të Nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:   

Bazuar në Nenin 127 të Ligjit Nr. 16/2024 Për disa shtesa dhe ndryshime në Ligjin Nr. 162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”i ndryshuar, jemi në kushtet e modifikimit të kontratës sipas përcaktimit të këtij 

neni. 

 

Autoriteti Rrugor Shqiptar ka në zbatim kontratën Nr. 3494/5 prot, datë 10.06.2022 me objekt: 

“Ndërtim rruga Korçë - Ersekë Loti 2 (pjesa e dytë)”, me REF-21837-03-11-2022. 

 

 Vlera e kontratës është 2,164,693,349.44 Lekë (pa përfshirë vlerën e  TVSH-së). 

 

https://www.app.gov.al/
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*Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe e Operacioneve me shkresën Nr. 5320 prot, datë 17.07.2024, 

ka paraqitur relacionin teknik, në të cilin janë paraqitur dhe prezantuar të gjitha shkaqet që kanë çuar 

në nevojën për këtë modifikim kontrate. 

 

Afati i kësaj kontrate është 18 muaj nga data e lidhjes së kontratës. 

Njoftimi për fillimin e punimeve datë 13.06.2022. Punimet janë pezulluar më datë 26.10.2023, 

raportuar pranë Agjencisë së Prokurimit Publik, konform Udhëzimit nr. 2, datë 18.03.2022 “Mbi 

Raportimin e Zbatimit të Kontratës”.  

 

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë me shkresën Nr. 1707/3 prot, datë 18.03.2024 “Detajimi 

pjesor i buxhetit për shpenzimet kapitale për vitet 2024-2026…” ka miratuar këtë projekt, me 

detajimin përkatës. Financimi për vitin 2024 është 104,000,000 Lekë me TVSH. 

Propozimet, të cilat janë shqyrtuar dhe miratuar nga Mbikëqyrësi i punimeve, janë bërë për arsye të 

mëposhtme: 

 

Rishikim i projektit të urës mbi përroin e Selenicës; 

Rishikim i projektit në lidhje me përmirësimin e tabanit të rrugës; 

Ndryshime të volumeve për shkak të mospërputhjes së projektit me faktin në terren; 

Ndryshim të volumeve për shkak të mospërputhjes së projektit me preventivin. 

 

Bazuar në Ligjin Nr. 16/2024 Për disa shtesa dhe ndryshime në Ligjin Nr. 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”Nenin 127, pika 1/b “Modifikim Kontrate” citohet: 

 “Kontrata publike apo marrëveshja kuadër mund të modifikohet pa zhvilluar një procedurë të re 

prokurimi në rastet e mëposhtme: 

 

“b) për furnizimin e mallrave, shërbimeve apo kryerjen e punëve në një kontratë që është ende në 

zbatim nga kontraktori fillestar, të cilat janë bërë të domosdoshme dhe nuk janë përfshirë në 

dokumentet e tenderit për kontratën fillestare dhe kur zëvendësimi i kontraktorit fillestar: 

i. nuk është i mundur për arsye ekonomike apo teknike, sikurse janë kërkesat për zëvendësimin apo 

ndërveprimin me pajisjen, shërbimet apo instalimet ekzistuese, të prokuruara gjatë procedurës 

fillestare; si dhe 

ii.do të shkaktonte vështirësi të mëdha apo rritje të konsiderueshme të kostove për autoritetin 

kontraktor. 

si dhe Nenit 26 “Modifikimi i Kontratës”, të kontratës bazë, pikat:  

26.1 Palët mund të modifikojnë kontratën gjatë afatit të saj, vetëm nëse ndodhen në ndonjë 

nga rastet e parashikuara në LPP. 

 

26.2 Autoriteti/Enti Kontraktor në çdo kohë, mund të porosisë kontraktorin të bëjë ndryshime 

brenda qëllimit të përgjithshëm të kontratës në secilin nga elementët e mëposhtëm: 

Korrigjime në projektin, vizatimin ose specifikimet e Punëve  

Korrigjime në materiale 

Korrigjime në sasi 

 

26.3 Kur modifikimi shoqërohet me rritje të vlerës së Kontratës, vlera totale e modifikimeve 

nuk duhet të tejkalojë 20% të vlerës së kontratës fillestare. Kur kryhen disa modifikime të 

njëpasnjëshme, ky kufizim duhet të aplikohet për vlerën e përgjithshme të të gjitha 

modifikimeve. Kur kontrata përmban një klauzolë të rishikimit të çmimit, baza për 
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përllogaritjen e vlerës maksimale të lejuar për modifikimet do të jetë vlera e kontratës me 

çmimin e përditësuar. 

 

26.4 Asnjë modifikim i Kontratës nuk do të bëhet pa miratimin paraprak të Autoritetit/Entin 

Kontraktor, shoqëruar me një marrëveshje me shkrim dhe të nënshkruar nga një përfaqësues 

i autorizuar i Kontraktorit dhe Autoritetit/Entin Kontraktor. 

 

Argumentojmë se ndodhemi në kushtet e modifikimit të kontratës sipas parashikimit ligjor të 

sipërcituar.  

Bazuar në pikën 6 të Nenit 127 të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” citohet:   

“Arsyet dhe argumentimet për modifikimin e kontratës ose të marrëveshjes kuadër duhet të 

dokumentohen nga autoriteti ose enti kontraktor”; dhe  

në pikën 7 të këtij neni “Në rastet e përmendura në shkronjën “b” të pikës 1 të këtij neni, dokumentimi 

i modifikimeve duhet të përmbajë një argumentim të të gjitha arsyeve se përse furnizimet, shërbimet 

ose punët janë të nevojshme, arsyet përse ato nuk janë mbuluar nga kontrata fillestare apo marrëveshja 

kuadër, si dhe arsyet ekonomike dhe teknike prej të cilave nuk mund të zëvendësohet kontraktuesi 

fillestar. 

 

Ju bëjmë me dije se propozimet e Mbikëqyrësit, të cilat konsistojnë në përmirësimin e projektit pas 

shqyrtimit në Këshillin Teknik të ARRSH-së janë miratuar në parim me Vendimin e Këshillit Teknik 

Nr. 17, datë 22.05.2023. Referuar modifikimit të kësaj kontrate, rishikimi i projektit lind si nevojë 

gjatë zbatimit të projektit, në të cilat një nga detyrat e Mbikëqyrësit e mirëpërcaktuar në Termat e 

Referencës është si më poshtë: 

“Për çdo rast, që gjatë zbatimit të punimeve lind nevoja e ndryshimeve në projektin dhe preventivin 

e parashikuar, Mbikëqyrësi i punimeve duhet t'i paraqesë ARRSH-së një relacion të plotë teknik 

(shoqëruar me skicat përkatëse), ku argumentohet ndryshimi. Ndryshimi në objekt (zbatimi i 

punimeve) do të bëhet vetëm pas miratimit nga ARRSH-ja”. 

  

si dhe referuar Udhëzimit Nr. 2, datë 13.5.2005 “Për Zbatimin e Punimeve të Ndërtimit”, Kreu I, pika 

7.2  në të cilin citohet: 

 

“Propozimet për rritjen e vleftës së kontratës dhe zgjatjen e afatit të punimeve i paraqiten investitorit, 

nëpërmjet mbikëqyrësit të punimeve, kur ato përmirësojnë treguesit e veprës, vijnë nga shkaqe 

pamundësisht të paparashikueshme, në kohën e duhur dhe nuk janë në kundërshtim me kushtet e 

kontratës”. 

 

Më pas, miratimi nga ARRSH kryhet në parim nga Këshilli Teknik i Autoritetit Rrugor Shqiptar, i 

mbledhur nga Drejori i Përgjithshëm i ARRSH-së (Kryetar); drejtorë të drejtorive të ARRSH-së; dhe 

specialistë të fushës. Pas miratimit nga Këshilli Teknik i ARRSH-së, Mbikëqyrësi i punimeve 

dorëzon materialin  e nënshkruar për vazhdimin e mëtejshëm të procedurave. 

 

Propozimet janë bërë për arsyet e mëposhtme: 

 

Rishikim i projektit të urës mbi përroin e Selenicës; 

Rishikim i projektit në lidhje me përmirësimin e tabanit të rrugës; 

Ndryshime të volumeve për shkak të mospërputhjes së projektit me faktin në terren; 

Ndryshim të volumeve për shkak të mospërputhjes së projektit me preventivin. 

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   125/1008 

Konkretisht: 

 

Nga progresivi 11+764.83-11+876.08 në projektin e zbatimit ishte parashikuar ndërtim  i një ure 

me HD (4x29) m që kalon mbi përroin e Selenicës, si dhe mbushje me terramesh me lartësi 

H=18 m dhe gjatësi L= 108 m. Gjatë zbatimit rezultoi se ura e parashikuar në projektin e 

tenderuar nuk e mbulonte gjerësinë e shtratit të lumit, i cili në periudha të ndryshme të vitit 

zgjeron shtratin e tij. Në këto kushte, u miratua propozimi për ndërtimin e një ure me HD 

(7x30) m midis progresivit 11+697-11+90, me gjatësi L= 209.4 m, e cila mbulon gjerësinë e 

shtratit të lumit. Ndërtimi i kësaj ure me HD (7X30) m zvogëlon ndjeshëm mbushjen me mur 

terramesh, e cila nga një mbushje me gjatësi L=108 m realizohet me një gjatësi L= 12 m.  

 

Rishikim i projektit në lidhje me përmirësimin e tabanit të rrugës në seksionet 409-424; 432-445; 

456-461; 646-653; 478-496 për shkak se gjatë zbatimit të punimeve është hasur prezencë e 

ujërave në thellësinë e gërmimit 2,5-3 m (zonë kënetore me përbërje torfike e argjila të 

ngopura). Prania e ujit në kuotën e tabanit të rrugës e bën të pamundur ndërtimin e shtresave 

rrugore. Në këto kushte, u miratuan propozimet për ndërtimin e drenazheve tërthore dhe 

gjatësore, përdorimi i materialeve të fraksionuara të rrethuar me gjeotekstil, si dhe përdorimi 

i gjeodrenantit dhe gjeogridit biaxial me gjeotekstil për të shmangur deformimet e trupit të 

rrugës.  

 

Gjatë zbatimit të punimeve rezultoi se lartësia e disa mureve nuk përputhej me lartësinë sipas 

terrenit, duke kërkuar rritjen e lartësisë apo edhe të gjatësisë së këtyre mureve. Gjithashtu, në 

piketat 168-175 ëhtë propozuar ndërtimi i një kanali të hapur me L= 190 m për të mbledhur 

ujërat që grumbullohen nga sipërfaqja e skarpateve për t’i shkarkuar ato në box në seksionin 

167. Mospërputhja e projektit me faktin në terren sjell edhe ridimensionimin e gjatësisë së 

tombinove rrethore.  

 

Për shkak të ndërprerjes së aksit të rrugës me linjat e tensionit të lartë në seksionin 198 dhe 256, 

si dhe nisur nga fakti që traseja e rrugës është jo mbi rrugë ekzistuese, u propozua spostimi i 

aksit të rrugës për të shmangur spostimin e linjës së tensionit të lartë me një kosto relativisht 

të konsiderueshme. Nga spostimi i aksit rrugor midis seksionit 198-256, trupi i ri i rrugës 

shmangte edhe një zonë me rrëshqitshmëri të lartë dhe me strukturë të degraduar, e cila 

kërkonte masa mbrojtje inxhinierike.  

 

Gjatë zbatimit të projektit kanë rezultuar edhe mospërputhje të projektit me preventivin, për sa i 

përket zërit të shtresave rrugore (asfaltobeton me trashësi 5 cm dhe binder me trashësi 6 cm), 

punimeve të gërmimit, punimeve për linjën e fibrës optike, punimet për sinjalistikën 

horizontale dhe vertikale.   

 

Në total: 

Për realizimin e punimeve për përfundimin e punimeve të këtij objekti me ndryshimet e bëra vlera e 

këtij objektit është: 2,596,932,014.52 Lekë pa TVSH 

Vlera e punimeve sipas projektit të tenderuar: 2,164,693,349.44 Lekë pa TVSH 

Fondi rezervë: 63,049,320.86 Lekë pa Tvsh  (përdorur) 

Vlera e modifikimit të kontratës: 432,238,665.08 Lekë pa TVSH 
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Sqarojmë se vlera e punimeve jashtë kontrate e tejkalon disa herë vlerën e fondit rezervë, fond, i 

cili është ezauruar për pjesën e punimeve, të cilat janë realizuar në radhë teknologjike më 

përpara se të lindte nevoja për punimet jashtë kontrate.  

 

Me Vendimin e Këshillit Teknik është vendosur: 

Vlera e punimeve që mbeten jashtë vlerës së preventivit të kontratës së tenderuar prej: 432,238,665.08 

Lekë pa TVSH të merren në preventivin me objekt: “Ndërtim rruga Korçë - Ersekë Loti 2 (pjesa e 

dytë)” (Modifikim projekti). 

Punimet e përfshira në preventivin “Ndërtim rruga Korçë - Ersekë Loti 2 (pjesa e dytë)” janë 

domosdoshmëri të kryhen nga Kontraktori, aktualisht, për shkak të 3 arsyeve: 

 

Punime të ndërthurura me kontratën bazë 

 

Këto punime janë të ndërthurura  me punimet  e kontratës  bazë, në mënyrë të tillë që e bëjnë të 

pamundur ndarjen e tyre fizike në terren. Prandaj, në gjykimin tonë, këto punime duhet të kryhen nga 

kontraktori ekzistues, pasi  nëse  punimet  e  mbetura  jashtë   kontrate  do  të  realizohen   nga  një  

operator   tjetër  duhet që fillimisht të përfundojnë  punimet  e kontratës  bazë, të kolaudohet  objekti  

dhe të lirohet sheshi  i ndërtimit  për të  bërë  të  mundur  fillimin  e punimeve nga  operatori  tjetër,  

pasi  nuk  mund  të punojnë njëkohësisht dy operatorë  ekonomikë në të njëjtin shesh ndërtimi. 

Kjo gjë nuk mund të ndodhë, sepse punimet janë  të ndërthurura  me njëra-tjetrën  dhe  kryerja  e   

punimeve  për disa zëra të kontratës bazë varet nga realizimi i punimeve  të disa zërave të mbetur  

jashtë  kontratës. 

 

Zero kosto  për  ndërtimin e kantierit 

 

Kontraktori ekzistues e ka kantierin  e ngritur me  mjetet  dhe stafin  teknik të gatshëm për realizimin  

e punimeve  të mbetura. Gjithashtu është i familjarizuar me realizimin e projektit. 

 

Garant për  punimet e kryera 

 

Nëse punimet e mbetura do të realizohen  nga  një  operator  tjetër  do  të kemi  rritje të kostos dhe 

zgjatje të afatit të përfundimit të punimeve për shkak të korrigjimit  të defekteve të punimeve  të 

kryera më parë.  Ndërsa, kontraktori ekzistues është vetë garant i punimeve që ka realizuar. 

 

Kostoja e ndërtimit 

 

Nuk mundet kurrësesi që një operator të ofertojë më lirë se ai aktual, duke pasur parasysh: 

Pavarësisht që punimet jashtë kontratës bazë përfshijnë segmente shumë më të vogla të rrugës 

në lidhje me segmentin rrugor të kontratës bazë, mobilizimi dhe kërkesat që duhet të 

plotësojë kontraktori fitues i punimeve jashtë kontrate janë të njëjta sikurse ato të 

kontraktorit fillestar, për vete kompleksitetin dhe rëndësinë e këtij investimi sikurse është 

Ndërtim rruga Korçë - Ersekë Loti 2 (pjesa e dytë). 

Vazhdimësia e kontratave të furnizimit që ka aktualisht kontraktori.  

Kosto shtesë që vijnë nga përsëritja e shpenzimeve për ngritjen e kantierit nga kontraktori “i 

ri”. 

Kostot shtesë për mobilizimin e stafit teknik drejtues të punimeve. 
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Nga sa më sipër, bazuar në Nenin 127 të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, jemi në kushtet 

e modifikimit të kontratës sipas përcaktimit të këtij neni. 

a) Autoriteti Kontraktor nuk mund të parashikonte mospërputhjet midis projektit-faktit-preventivit, 

si dhe nevojave dhe domosdoshmërisë së ndryshimeve në funksion të përdoruesve të rrugës. 

b) Të gjitha modifikimet e kryera janë të nevojshme të kryhen në këtë fazë, pasi janë të lidhura 

ngushtësisht me ndërtimin e trupit kryesor të rrugës. Kryerja e punimeve në një fazë të dytë ose nga 

një tjetër kontraktor do të ishte teknikisht e pamundur, kryesisht, për nderlidhjen e punimeve me 

jashte kontrates me punimet e kontrates baze si germime shtresa, mure, sipas propozimeve të ardhura. 

Këtu mund të përmendim, përfundimin e plotë të shtresave asfaltike, përfundimin e plotë të mureve; 

punimeve të gërmimit, etj. që është e pamundur të realizohen në një fazë të dytë, apo nga një OE 

tjetër. Sipas kërkesave të paraqitura nga palët e treta, realizimi i këtyre punimeve mund të kryhet 

vetëm nga kontraktori fillestar, pasi kemi të bëjmë me ndërthurje punimesh, ku nuk mund të punojnë 

dy kontraktorë të ndryshëm në të njëjtin kantier ndërtimi. 

c) Kontrata shtesë nuk kalon 20% të vlerës së kontratës bazë. Autoriteti Kontraktor vlerëson se 

kostoja e përgjithshme e këtyre punimeve është (19 %), pasi çmimet e preventivit të këtyre punimeve 

shtesë mbeten ato të tenderuara në kontratën bazë dhe të negociuara.  

 

Përpos fakteve dhe arsyeve të lartëpërmendura, ripunimi i projektit fillestar të realizuar nga Bashkia 

Ersekë për objektin“Ndërtim rruga Korçë - Ersekë Loti 2 (pjesa e dytë)” ka zgjatur disa muaj dhe në 

këtë proces jane angazhuar mjete, instrumente dhe staf teknik me eksperiencë. 

Sqarojmë edhe njëherë se këto modifikime nuk janë parashikuar në projektin fillestar, për arsyet e 

mëposhtme: 

Sipas këtij projekti, përveç të tjerave do të kryeshin punime si më poshtë, të cilat nuk ishin marrë 

parasysh në lidhje me situatën në fakt: 

Objekti realizohet në afërsi të një zone të banuar (fshati Mollas), duke prekur disa prona, të cilat 

detyrimisht duhet të spostoheshin, si dhe shmangien e ndikimit në shtratin e përroit të 

Selenicës. Për shmangien e impaktit social-ekonomik e mjedisor (për të eliminuar prishjen 

apo dëmtimin e tyre) është propozuar të realizohet ndërtimi i trupit të rrugës nga mbushje me 

skarpatë në mbushje me mure me dhé të armuar (terramesh).  

 

11. Vlera totale e kontratës së nënshkruar/marrëveshjes kuadër: 432,238,665.08  Lekë, pa përfshirë 

vlerën e TVSH-së.  

 

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti): 2,596,932,014.52 Lekë, pa përfshirë vlerën e TVSH-së. 

 

13. Kohëzgjatja e kontratës / Marrëveshjes Kuadër: 18 muaj 

Dhe afati i ri (nëse është rasti): 22 muaj  

 

14. Emri dhe adresa e operatorit/ëve ekonomik/ë: 

 

Emri:         “A. N. K.” 

NIPT:        J92408001N  

Adresa:       TIRANE Rruga e Kavajes,Pallatet Condor,Kulla 1,Hyrja e pare,kati i trete. 

Kontaktet:  +355684022362 

e-mail:          info@ank.al 

 

15. Data e nënshkrimit të modifikimit:   30/08/2024 
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16. Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit 

 

17.Informacion tjetër që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti/enti kontraktor: 
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NJOFTIME FITUESI PARAPRAK 
 

 

BASHKIA VLORË 
 

Për:  L.T.E CONSTRUCTION sh.p.k 

Seli/Zyra Qendrore: 

 

Tirane, KASHAR, Rruga 3 Deshmoret, Kompleksi Grand, Apartamenti F-2-08, Kati 1  

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur, Punë 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-13653-07-19-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i rrugës së fshatit “Radhimë”” 

 

3(tre) muaj nga nënshkrimi i kontratës 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. L.T.E CONSTRUCTION sh.p.k                              Nipt L78006801F 

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-t 

Vlera 19,869,600.00  (nëntëmbëdhjetë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind) 

Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. K.M.K sh.p.k     Nipt L78223801E 

  

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t 

Vlera 20,637,000.00 (njëzet milion e gjashtëqind e tridhjetë e shtatë mijë)Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. ASI-2A CO sh.p.k      Nipt K53002402C  

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t 

Vlera 21,900,000.00 (njëzet e një milion e nëntëqind mijë) Lekë pa TVSH; 

 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

   

4. Shendelli sh.p.k                                           Nipt K07924803N 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t  

Vlera 22,737,000.00 (njëzet e dy milion e shtatëqind e tridhjetë e shtatë mijë)  Lekë pa TVSH; 
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       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5. ERAL CONSTRUCTION COMPANY sh.p.k      Nipt  K82230002K 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-t 

Vlera 23,262,000.00  (njëzetë e tre milion e dyqind e gjashtëdhjetë e dy mijë) Lekë pa TVSH; 

 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

6. B.O.E. ISOBAR CONSTRUCTION sh.p.k                            Nipt L12210036D  

& VIANTE Konstruksion sh.p.k                    Nipt K47103804L 

& APIS CONSTRUCTION sh.p.k         Nipt L41513008A 

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-t 

Vlera 23,601,000.00 (njëzetë e tre milion e gjashtëqind e një mijë)  Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

7. LLAZO sh.p.k           Nipt K24218401K 

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-t 

Vlera 24,174,600.00  (njëzet e katër milion e njëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind) Lekë 

pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

8. AVDULI sh.p.k     Nipt J66703306O  

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-t 

Vlera 24,804,600.00 (njëzet e katër milion e tetëqind e katër mijë e gjashtëqind) Lekë pa TVSH;       

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

9. XHAST sh.p.k                                             Nipt K12512837I 

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-t 

Vlera 25,047,000.00 (njëzet e pesë milion e dyzet e shtatë mijë) Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

10. SARK sh.p.k     Nipt K52531415H 

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-t 

Vlera 25,063,200.00 (njëzet e pesë milion e gjashtëdhjetë e tre mijë e dyqind) Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit  janë skualifikuar 2 (dy) ofertues  

 

1. XHAST sh.p.k                                             Nipt K12512837I 

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-t 

Vlera 25,047,000.00 (njëzet e pesë milion e dyzet e shtatë mijë) Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 77 të Ligjit Nr. 162 , datë 23.12,2020 “Për  

Prokurimin Publik” si dhe në mbështetje të nenit 40,  VKM Nr. 285, dt 19.05.2021  për “Miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë 

procedurë prokurimi rezulton se OE nuk plotëson në kriteret e vecanta për kualifikim pikën 2.3.2, për 

këtë arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 

 

- Mungon kategoria NS – 18 B Punime topogjodezike tek licencat profesionale të shoqërisë 
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2. SARK sh.p.k     Nipt K52531415H 

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-t 

Vlera 25,063,200.00 (njëzet e pesë milion e gjashtëdhjetë e tre mijë e dyqind) Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 77 të Ligjit Nr. 162 , datë 23.12,2020 “Për  

Prokurimin Publik” si dhe në mbështetje të nenit 40,  VKM Nr. 285, dt 19.05.2021  për “Miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë 

procedurë prokurimi rezulton se OE nuk plotëson në kriteret e vecanta për kualifikim pikën 2.3.2, për 

këtë arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 

 

- Mungon kategoria NS – 18 B Punime topogjodezike tek licencat profesionale të shoqërisë 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë L.T.E CONSTRUCTION sh.p.k me Nipt 

L78006801F se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 19,869,600.00  (nëntëmbëdhjetë 

milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind) Lekë pa TVSH / pikët totale të marra  

[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA DELVINË 
 

Drejtuar: BOE ["ILIRIA/D" Sh.p.k me adresë: Lagjia Nr. 2, Rruga Telat Noga, Sarandë  

                  9700 dhe "ARTI" Sh.p.k me adresë: Lagjia Nr. 1, Rruga Onhezmi, Sarandë] 

 

Procedura e prokurimit: “E Hapur” - Punë  

 

Numri i procedurës: REF-14135-07-24-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti: Riparim i Urës së Vanës, fshati Vanë, Bashkia Delvinë 

dhe kohëzgjatja e kontratës: 90 (nëntëdhjetë) ditë, duke filluar nga data e nënshkrimit të kontratës 

nga palët (lëshimi/miratimi i lejes së ndërtimit për objektin)] 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike [Data: 29 Korrik 2024] [Numri: 42]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto     

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim (X) 
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Emri i plotë i shoqërisë – “APIS CONSTRUCTION”  Sh.p.k 

    Numri i NIPT-t: L41513008A   

Vlera: 22,059,676  (njëzetë e dy milionë e pesëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqindë e shtatëdhjetë e 

gjashtë ) lekë pa TVSH  

 

2. Emri i plotë i shoqërisë – BOE “ILIRIA/D”  Sh.p.k  & “ARTI” Sh.p.k 

    Numri i NIPT-t: J66702510D dhe  Numri i NIPT-t: J64103808P  

Vlera: 18,030,747 (tetëmbdhjetë milionë e tridhjetë mijë e shtatëqindë e dyzetë e shtatë) lekë pa 

TVSH  

 

3. Emri i plotë i shoqërisë – “KALIVIOTI” Sh.p.k  

    Numri i NIPT-t: J64228811C   

Vlera: 21,857,241 (njëzetë e një milionë e tetëqindë e pesëdhjetë e shtatë mijë e dyqindë e dyzetë e 

një) lekë pa TVSH  

 

4. Emri i plotë i shoqërisë – “Shendelli”  Sh.p.k  

    Numri i NIPT-t: K07924803N   

Vlera: 18,360,104 (tetërmbëdhjetë milion e treqindë e gjashtëdhjetë mijë e njëqindë e katër) lekë pa 

TVSH  

 

Nga pjesërmarrësit është skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm: 

 Në këtë procedurë prokurimi nuk ka asnjë operator ekonomik të skualifikuar në këtë fazë. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: BOE ["ILIRIA/D" Sh.p.k me adresë: 

Lagjia Nr. 2, Rruga Telat Noga, Sarandë 9700 dhe "ARTI" Sh.p.k me adresë: Lagjia Nr. 1, Rruga 

Onhezmi, Sarandë] se oferta e paraqitur prej tyre me vlerë totale prej 18,030,747 (tetëmbdhjetë 

milionë e tridhjetë mijë e shtatëqindë e dyzetë e shtatë) lekë pa TVSH është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA ELBASAN 
 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 
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Drejtuar: “FLED” sh.p.k me adresë: Lagja Havaleas, rruga Ura e kozares, Kucove, godine private 1-

kateshe, Nr.307, Havalehas. 

 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur”. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-11977-07-03-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Mbrojtja e lagjes Noneve nga gerryerja e perroit te Gostimes, fshati 

Polis Vale, Njesia Administrative Shushice" me fond limit: 22,568,808 (njëzet e dymilion e pesëqind 

e gjashtëdhjetë e tetëmijë e tetëqind e tetë) lekë (pa tvsh),  vënë në dispozicion nga Buxheti i Shtetit, 

dhe me afat për kryerjen  e punimeve 4 muaj nga data e lidhjes së kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [data] [nr] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

1.  “2 N” sh.p.k me Nipt: L 31615017 L 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 17,918,863.46 (shtatembedhjete milion e 

nenteqind e tetembedhjete mije e teteqind e gjashtedhjete e tre presje dyzet e gjashte) lekë (pa tvsh). 

  

2. “Aida Construction” sh.p.k  me Nipt: M 03116403 L 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 18,250,617.24 (tetembedhjete milion e dyqind e 

pesedhjete mije e gjashteqind e shtatembedhjete presje njezet e kater) lekë (pa tvsh). 

 

3. “Bajrami - N” sh.p.k  me Nipt: K 02727202 O 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 17,025,959.34 (shtatembedhjete milion e njezet e 

pesemije e nenteqind e pesedhjete e nente presje tridhjete e kater) lekë (pa tvsh). 

 

  4.   “Bean” sh.p.k me Nipt: J 72510445 Q 

  

 Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 17,376,809.64 (shtatembedhjete milion e treqind 

e shtatedhjete e gjashtemije e teteqind e nente presje gjashtedhjete e kater) lekë (pa tvsh). 

 

5.   “BEQIRI” sh.p.k me Nipt: J 98624801 V 

  

 Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 18,353,566.86 (tetembedhjete milion e treqind 

e pesedhjete e tremije e peseqind e gjashtedhjete e gjashte presje tetedhjete e gjashte) lekë (pa tvsh). 

 

6.   “Besta” sh.p.k me Nipt: J 62903182 B 
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 Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 14,505,897 (katermbedhjete milion e peseqind 

e pesemije e teteqind e nentedhjete e shtate) lekë (pa tvsh). 

 

7.   “ Caushi M” sh.p.k me Nipt: L 88419801 O 

  

 Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 18,268,706 (tetembedhjete milion e dyqind e 

gjashtedhjete e tetemije e shtateqind e gjashte) lekë (pa tvsh). 

 

8.   “ERGI” sh.p.k me Nipt: K 02727229 P 

  

 Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 20,831,944 (njezet milion e teteqind e tridhjete 

e njemije e nenteqind e dyzet e kater) lekë (pa tvsh). 

 

9.   “FLED” sh.p.k me Nipt: K 17621104 C 

  

 Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 16,483,840.05 (gjashtembedhjete milion e 

katerqind e tetedhjete e tremije e teteqind e dyzet presje zero pese) lekë (pa tvsh). 

 

10.   “HASTOÇI” sh.p.k me Nipt: J 62028009 B 

  

 Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 19,177,224 (nentembedhjete milion e njeqind e 

shtatedhjete e shtatemije e dyqind e njezet e kater) lekë (pa tvsh). 

 

11.   “INA” sh.p.k me Nipt: J 61814009 W 

  

 Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 19,054,021.26 (nentembedhjete milion e 

pesedhjete e katermije e njezet e nje presje njezet e gjashte) lekë (pa tvsh). 

 

12.   “K.M.K” sh.p.k me Nipt: L 78223801 E 

  

 Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 18,952,928 (tetembedhjete milion e nenteqind e 

pesedhjete e  dymije e nenteqind e njezet e tete) lekë (pa tvsh). 

 

13.   “NIKA” sh.p.k me Nipt: J 76705047 U 

  

 Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 14,672,640.84 (katermbedhjete milion e 

gjashteqind e shtatedhjete e dymije e gjashteqind e e dyzet presje tetedhjete e kater) lekë (pa tvsh). 

 

14.   “SARDO” sh.p.k me Nipt: K 13120402 W 

  

 Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 17,287,350 (shtatembedhjete milion e dyqind e 

tetedhjete e shtatemije e treqind e pesedhjete) lekë (pa tvsh). 

 

15.   “SARK” sh.p.k me Nipt: K 52531415 H 

  

 Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 17,166,271 (shtatembedhjete milion e njeqind e 

gjashtedhjete e gjashtemije e dyqind e shtatedhjete e nje) lekë (pa tvsh). 
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16.   “STERKAJ” sh.p.k me Nipt: J 68310708 M 

  

 Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 20,039,387.16 (njezetmilion e tridhjete e 

nentemije e treqind e tetedhjete e shtate presje gjashtembedhjete) lekë (pa tvsh). 

 

17.   “Vellezerit HYSA” sh.p.k me Nipt: K 12911201 C 

  

 Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 17,265,888.33 (shtatembedhjete milion e dyqind 

e gjashtedhjete e pesemije e teteqind e tetedhjete e tete presje tridhjete e tre) lekë (pa tvsh). 

 

18.   “XHAST” sh.p.k me Nipt: K 12512837 I 

 Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 17,733,924.92 (shtatembedhjete milion e 

shtateqind e tridhjete e tremije e nenteqind e njezet e kater presje nentedhjete e dy) lekë (pa tvsh). 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

Besta sh.p.k. 

 

Pas shqyrtimit dhe vleresimit te ofertes tuaj KVO vendosi ta kualifikoje ate. Me pas KVO bazuar ne 

Nenin 93 pika 5 Ligjin  nr.162/2020, dt.23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”; i ndryshuar , verifikoi 

nëse oferta është ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet 

standarde të tenderit. Oferta e dhene nga ana juaj eshte 14,505,897 leke pa tvsh dhe eshte me e ulet 

se 85% e mesatares se oferta te vlefshme, duke u vleresuar anomalisht e ulët. 

 

Oferta juaj refuzohet bazuar ne Nenin 93 pika 5 Ligjin  nr.162/2020, dt.23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”; i ndryshuar me këtë përmbajtje:  

“5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.”. 

 

Nika  sh.p.k. 

Pas shqyrtimit dhe vleresimit te ofertes tuaj KVO vendosi ta kualifikoje ate. Me pas KVO bazuar ne 

Nenin 93 pika 5 Ligjin  nr.162/2020, dt.23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”; i ndryshuar , verifikoi 

nëse oferta është ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet 

standarde të tenderit. Oferta e dhene nga ana juaj eshte 14,672,640.84 leke pa tvsh dhe eshte me e 

ulet se 85% e mesatares se oferta te vlefshme, duke u vleresuar anomalisht e ulët. 

 

Oferta juaj refuzohet bazuar ne Nenin 93 pika 5 Ligjin  nr.162/2020, dt.23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”; i ndryshuar me këtë përmbajtje:  

“5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.”. 

 

Sark 

Ne permbushje te kerkeses se parashikuar ne piken 2.3.1 te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta 

per kualifikim, keni paraqitur kontratat e punes me objekt: 1.“Mbrojtje nga perroi i Kushes......”; 

2.“Mbrojtje nga perroi i Llixhes........”; 3. “Mbrojtje nga perroi i Gurres...........”; 4.”Rikonstruksion 

i kanalit ujites kryesor Ferras Harvales......”; 5.”Pastrim dhe Sistemim ishtratit te perrenjve ne 
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Xibrake.......”;  6.”Sistemim i perroit te Balldrenit”; 7.“Mbrojtje nga perroi i Allambresit........”; 

8.“Mbrojtje e rruges se lagjes Tanush nga perroi i Gostimes........”; 9.“Mirembajtje dhe riparime te 

kanalit ujites Balez e Poshtme”;10. “Mirembajtje dhe riparime te kanalit ujites Karakullak”.  

Kontratat me objekt: : 1.“Mbrojtje nga perroi i Kushes......”; 2.“Mbrojtje nga perroi i Llixhes........”; 

3. “Mbrojtje nga perroi i Gurres...........”; 4.”Rikonstruksion i kanalit ujites kryesor Ferras 

Harvales......” jane realizuar jashte afatit 5 vjecar nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës sic 

eshte kerkuar ne kerkesen e sipercituar ku parashikohet: Përvojë e suksesshme në ekzekutimin e të 

paktën: 

a-punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 50 % e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës. 

b- punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punë vetë kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Kontratat e tjera nuk permbushin kushtin e parashikuar ne germat a dhe b per vleren per nje objekt 

te vetem ose dyfishin e te gjitha kontratave te marra se bashku.  

 

OE nuk ploteson kriterin e sipercituar. 

Sa mesiper, oferta juaj refuzohet. 

 

INA 

Ne permbushje te kerkeses se parashikuar ne piken 2.3.1 te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta 

per kualifikim, keni paraqitur kontratat e punes me objekt:1.”Hartim i projektit dhe zbatimi i 

punimeve per ndertimin e godines 21 ne zonen zhvillimore “5 Maji”; 2.”Ndertimi i varrezave te 

qytetit”. 

Kontratat e paraqitura nuk jane te ngjashme me objektin e prokurimit, i cili eshte kryerja e punimeve 

per mbrojtjen e lagjes se Noneve nga gerryerja e perroit te Gostimes, njesia administrative Shushice, 

te cilat perfshihen ne kategorine NP-9 Punime dhe mbrojtje lumore sistemime hidraulike dhe 

bonifikime.  

OE nuk ploteson kriterin e sipercituar. 

Sa mesiper, oferta juaj refuzohet. 

 

Caushi M 

Ne permbushje te kerkeses se parashikuar ne piken 2.3.1 te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta 

per kualifikim, keni paraqitur kontratat e punes me objekt: 1.”Ndertim i tregut te gjelber Berat”; 

2.”Rikonstruksion i rruges Bejar - Diga e Rezervuarit”; 3. ”Sistemim asfaltim i rruges se fashtit 

Çercan, Nj.Ad. Hotolisht”; 4. “Rikualifikim i lulishtes ne qender te qytetit te Elbasanit”; 5. 

“Rikonstruksion rruga Taulantia”; 6. “Rikonstruksion rruga Pjeter Bogdani”; 7. “Permiresim 

furnizimi me uje ne zonen e poshte depove Yzberisht 1,2”; 8. “Rikonstruksion rruge NJ.A Katund i 

Ri”; 9. ”Rehabilitim dhe riasfaltim i rruges Babice - Xhyherine”; 10. ” Riasfaltim i disa rrugeve ne 

fshatin Poro, NjA Novosele”; 11. ”Mbrojtja nga lumi Vjose ne Bishan”; 12. ”Mbrojtja Nr.3 nga 

gerryerjet e lumit Zhullima, Baldushk”; 13. ”Rehabilitim argjinatura Perlat”; 14. ”Ndertim 

Gabionash dhe marrje masash per realizimin e mbrojtjes se tubit DN-863mm” .  

Kontratat e paraqitura me objekt : 1.”Ndertim i tregut te gjelber Berat”; 2.”Rikonstruksion i rruges 

Bejar - Diga e Rezervuarit”; 3. ”Sistemim asfaltim i rruges se fashtit Çercan, Nj.Ad. Hotolisht”; 4. 

“Rikualifikim i lulishtes ne qender te qytetit te Elbasanit”; 5. “Rikonstruksion rruga Taulantia”; 6. 

“Rikonstruksion rruga Pjeter Bogdani”; 7. “Permiresim furnizimi me uje ne zonen e poshte depove 

Yzberisht 1,2”; 8. “Rikonstruksion rruge NJ.A Katund i Ri”; 9. ”Rehabilitim dhe riasfaltim i rruges 
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Babice - Xhyherine”; 10. ” Riasfaltim i disa rrugeve ne fshatin Poro, NjA Novosele”; nuk jane te 

ngjashme me objektin e prokurimit, i cili eshte kryerja e punimeve per mbrojtjen e lagjes se Noneve 

nga gerryerja e perroit te Gostimes, njesia administrative Shushice, te cilat perfshihen ne kategorine 

NP-9 Punime dhe mbrojtje lumore sistemime hidraulike dhe bonifikime.  

Kontratat e tjera e konkretisht : 1. ”Mbrojtja nga lumi Vjose ne Bishan”; 2. ”Mbrojtja Nr.3 nga 

gerryerjet e lumit Zhullima, Baldushk”; 3. ”Rehabilitim argjinatura Perlat”; 4. ”Ndertim Gabionash 

dhe marrje masash per realizimin e mbrojtjes se tubit DN-863mm” nuk permbushin kushtin e 

parashikuar ne piken 2.3.1 te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim ku 

parashikohet: Përvojë e suksesshme në ekzekutimin e të paktën: 

a-punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 50 % e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës. 

b- punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punë vetë kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

 

OE nuk ploteson kriterin e sipercituar. 

Sa mesiper, oferta juaj refuzohet. 

Beqiri 

Nuk keni deklaruar ne shtojcen 8 te vetedeklarimit/nuk keni paraqitur asnje dokumentacion qe keni 

si staf teknik nje inxhinier topograf duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.5 te 

kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim. 

OE nuk ploteson kriterin e sipercituar. 

Sa mesiper, oferta juaj refuzohet. 

 

XHAST 

Ne permbushje te kerkeses se parashikuar ne piken 2.3.1 te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta 

per kualifikim, keni paraqitur dy kontrata pune, njera me objekt “Ndertimin e infrastruktures publike 

ne zonen e Ndroqit” dhe tjetra “Rindertimin e banesave individualene njesine administrative 

Ndroq”.  

Kontratat e paraqitura nuk jane te ngjashme me objektin e prokurimit, i cili eshte kryerja e punimeve 

per mbrojtjen e lagjes se Noneve nga gerryerja e perroit te Gostimes, njesia administrative Shushice, 

te cilat perfshihen ne kategorine NP-9 Punime dhe mbrojtje lumore sistemime hidraulike dhe 

bonifikime.  

OE nuk ploteson kriterin e sipercituar. 

Sa mesiper, oferta juaj refuzohet. 

 

 

SARDO 

1. Ne permbushje te kerkeses se parashikuar ne piken 2.3.1 te kapacitetit teknik, te kritereve te 

veçanta per kualifikim, keni paraqitur kontratat e punes me objekt: 1.”Rikonstruksion i rrjettit 

shperndares te ujesjellesit Selenice, Kote dhe Armen”; 2.”Rehabilitim i kanalit Kallafet dhe Babice 

Vlore.......”; 3. ”Rehabilitim i kanalit ujites ne Babice, Vlore skema ujitese VLU-9 dega djathtas”; 4. 

“Mirembajtje e skemes ujitese Nj.A Guri i Zi”; 5. “Rikonstruksion i godines se vjeter Dega e Doganes 

Vlore”.  

Kontratat e paraqitura nuk jane te ngjashme me objektin e prokurimit, i cili eshte kryerja e punimeve 

per mbrojtjen e lagjes se Noneve nga gerryerja e perroit te Gostimes, njesia administrative Shushice, 

te cilat perfshihen ne kategorine NP-9 Punime dhe mbrojtje lumore sistemime hidraulike dhe 

bonifikime, ndersa kontratat e paraqitura nga subjekti juaj jane punime qe perfshihen ne kategorine 
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NP-7 Ujesjelles,vajsjellësa,vepra kullimi e vaditje dhe NP-3 Rikonstruksion dhe mirëmbajtje 

godinash civile e industriale, veshje fasada. 

OE nuk ploteson kriterin e sipercituar. 

 

2. Ne permbushje te kerkeses te parashikuar ne piken 2.3.4 te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta 

per kualifikim keni deklaruar se keni te punesuar si drejtues teknik vetem inxhinier hidroteknik, duke 

mos permbushur kerkesen e sipercituar ku kerkohet: 

2.3.4 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar staf teknik për kryerjen e të gjitha 

punimeve në këtë objekt, të cilët duhet të figurojnë në licencen si dhe listëpagesat e shoqërisë per tre 

muajt e fundit, si mëposhtë: 

 1 (një) inxhinier Ndertimi  

 1 (një) inxhinier Hidroteknik 

  

OE nuk ploteson kriterin e sipercituar. 

Sa mesiper, oferta juaj refuzohet. 

 

 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “ FLED ” sh.p.k me adresë: 

Lagja Havaleas, rruga Ura e kozares, Kucove, godine private 1-kateshe, Nr.307, Havalehas, se oferta 

e paraqitur, me një vlerë totale prej 16,483,840.05 (gjashtembedhjete milion e katerqind e tetedhjete 

e tremije e teteqind e dyzet presje zero pese) lekë (pa tvsh), është identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA MAT 
 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomik: “LIS KONSTRUKSION” Sh.p.k., me numër Nipt-i: 

K66613407H, me seli:  Dibër, Bulqizë, Lagjja “Minatori”, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, 

Shk.1, Kati 5, Ap.15, “VIANTE Konstruksion” Sh.p.k., me numër Nipt-i: K47103804L, 

me seli: Elbasan, Gramsh, GRAMSH, SPORTI, dhe “M U R A T I” Sh.p.k., me numër 

Nipt-i: J66702413V, me seli: Dibër, Bulqizë, BULQIZË, Rruga Ish Këshilli i Rrethit 

Bulqizë, Lagjja e re, Banesa 775/1, Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1. 

   

Proçedura e prokurimit: “E Hapur - Punë”, prokurim elektronik.  

 

Numri i referencës së proçedurës: REF-13833-07-22-2024. 
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Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mbrojtja nga përroi i Urakës, Nj.A Rukaj, Bashkia Mat (Faza 1)”, 

me fond limit në vlerën: 50 064 348.15 (pesëdhjetë milion e gjashtëdhjetë e katër mijë e treqind e 

dyzet e tetë pikë pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH nga buxheti i shtetit, ndarë për vitin 2024 në vlerën: 

17 522 522 (shtatëmbëdhjetë milion e pesëqind e njëzet e dy mijë e pesëqind e njëzet e dy) lekë pa 

TVSH, ndërsa për vitin 2025 në vlerën: 32 541 826.15 (tridhjetë e dy milion e pesëqind e dyzet e një 

mijë e tetëqind e njëzet e gjashtë pikë pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, me afat zbatimi: 5 (pesë  ) muaj 

nga data e dorëzimit të sheshit të ndërtimit. 

 

Publikime të mëparshme: nuk ka patur 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 42, datë 29 Korrik 2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

  

  Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: “LIS KONSTRUKSION” Sh.p.k., me numër Nipt-i: 

K66613407H, “VIANTE Konstruksion” Sh.p.k., me numër Nipt-i: K47103804L, dhe “M U R A 

T I” Sh.p.k., me  numër Nipt-i: J66702413V.  

  

Vlera: 48 352 605.7 (dyzet e tetë milion e treqind e pesëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e pesë pikë 

shtatë) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori Ekonomik: “SENKA” Sh.p.k.,                       me numër Nipt-i: J94808405Q  

 

Vlera: 49 518 736.05 (dyzet e nëntë milion e pesëqind e tetëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e tridhjetë 

e gjashtë pikë zero pesë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik: “SENKA” Sh.p.k.,                      me numër Nipt-i: J94808405Q 

 

 Përkatësisht për arsyet e mëposhtëm: 

 

 Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik, shoqëria “SENKA” Sh.p.k., 

për pjesëmarrje në tender, rezulton se nuk përmbush të gjithë dokumentacionin e kërkuar në përputhje 

me Kriteret e Veçanta të Përzgjedhjes/ Kualifikimit, si më poshtë:  

 

I. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.3/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, 

pasi referuar dokumentacionit të ngarkuar në sistem (SPE) konstatohet se, nuk është paraqitur 

Çertifikata e kërkuar ISO BS EN 13331-1: 2002, ose ekuivalente me të, të njohur nga Standartet 

Shqipëtare, e përditësuar 

 

II. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.5/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, 

pasi konstatohet se, nuk është paraqitur dokumentacioni i kërkuar, si: Autorizimet e prodhuesit/ 
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distributorit, Katalogjet dhe Çertifikatat ISO 9001 të prodhuesit, për listën e mallrave/ materialeve të 

kërkuar.   

 

III. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.6/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, 

pasi referuar dokumentacionit të ngarkuar në sistem (SPE) konstatohet se, nuk është paraqitur 

kontratë noteriale shërbimi të lidhur me një laborator të akredituar nga organizma kombëtar ose 

ndërkombëtar për kryerjen e analizave të materialeve të kërkuara.   

 

IV. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.8 gërma “a”/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur konstatohet se, në seksionin B: 

DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate”/ Pjesa III: Kriteret e Përzgjedhjes/ Kualifikimit të Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8, nuk ka deklaruar se disponon minimumi 1 (një) Inxhinier Ndërtimi 

(Profili Infrastrukturë/ ura);  

 

V. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.9/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, 

pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur konstatohet se, në seksionin B: DEKLARATË “Për 

disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate”/ Pjesa III: Kriteret 

e Përzgjedhjes/Kualifikimit të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8, nuk ka 

deklaruar se disponon minimumi 8 (tetë) manovratorë/ eskavatoristë/ automakinist. 

 

VI. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.12/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur konstatohet se, nuk është paraqitur Analiza 

e çmimeve të preventivit, Plan – organizimi dhe metodologjia e punimeve në objekt.   

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,  

 

 Informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomik: “LIS KONSTRUKSION” Sh.p.k., me numër 

Nipt-i: K66613407H, me seli:  Dibër, Bulqizë, Lagjja “Minatori”, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, 

Shk.1, Kati 5, Ap.15,  “VIANTE Konstruksion” Sh.p.k., me numër Nipt-i: K47103804L, me seli: 

Elbasan, Gramsh, GRAMSH, SPORTI, dhe “M U R A T I” Sh.p.k., me numër Nipt-i: J66702413V, 

me seli: Dibër, Bulqizë, BULQIZË, Rruga Ish Këshilli i Rrethit Bulqizë, Lagjja e re, Banesa 775/1, 

Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1., se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 48 352 605.7 (dyzet e tetë 

milion e treqind e pesëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e pesë pikë shtatë) lekë pa TVSH, është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar). 
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AGJENCIA KOMBËTARE TE UJËSJELLËS-KANALIZIMEVE 
 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “NG STRUCTURES” sh.p.k & Shoqëria “ 

G.P.G. COMPANY” sh.p.k. me të dhënat si më poshtë: 

 

Shoqëria “NG STRUCTURES” sh.p.k me NIPT L79326502O, me adresë të selisë Gjirokaster 

Tepelenë, Lagjja “Selam Musai”, Rruga Dule Dalani, Nr. pasurie 14/324, Zona Kadastrale 

3574, Kati i dytë. 

 

Shoqëria “G.P.G. COMPANY” sh.p.k me NIPT J64324443V, me adresë të selisë Fier, Lushnjë 

Lagjja 18 Tetori, godinë 1 katëshe tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, pranë Rotondos së Plukut. 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur me mjete elektronike / punë. 

Numri i referencës së procedurës: REF - 11674-07-01-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Furnizimi me ujë i fshatrave Prokuc, Kalluc dhe Sistemi i KUZ 

fshati Bregas 

 

Afati kohor për ekzekutimin: 12 (dymbëdhjetë) muaj 

 

Fondi limit: 168,451,427 (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë milion e katërqind e pesëdhjetë e një mijë e 

katërqind e njëzet e shtatë) lekë pa TVSH 

 

Publikimet e mëparshme:  Nuk ka  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

- Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto   X   

- Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    

 

Me anë të këtij Njoftimi, ju informojmë se në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik: 

 

- Shoqëria “B93 II” sh.p.k.                                                      NIPT L52209050O 

 

Vlera e Ofertës:  138,258,612 (njëqind e tridhjetë e tetë milion e dyqind e pesëdhjete e tetë mijë e 

gjashtëqind e dymbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “NG STRUCTURES” sh.p.k & Shoqëria “ G.P.G. 

COMPANY” sh.p.k. 

 

Shoqëria “NG STRUCTURES” sh.p.k                               NIPT  L79326502O  

Shoqëria “G.P.G. COMPANY”sh.p.k                                NIPT  J64324443V 

 

Vlera e Ofertës:  143,000,344 (njëqind e dyzet e tre milion e treqind e dyzet e katër) lekë pa TVSH 

3. Operatori Ekonomik: 

 

- Shoqëria “LLAZO” sh.p.k                                                   NIPT K24218401K 
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Vlera e Ofertës: 160,934,920 (njëqind e gjashtëdhjetë milion e nëntëqind e tridhjetë e katër mijë e 

nëntëqind e njëzet) lekë pa TVSH 

 

4. Operatori Ekonomik: 

 

- Shoqëria “ZEQILLARI” sh.p.k                                          NIPT L61912024O 

  

I cili nuk ka paraqitur Ofertë Ekonomike. 

 

5. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “SHKELQIMI 07” sh.p.k & Shoqëria “FLED” 

sh.p.k. 

 

Shoqëria “SHKELQIMI 07” sh.p.k                                  NIPT  K68121808W   

Shoqëria “FLED” sh.p.k                                                   NIPT  K17621104C   

 

Vlera e Ofertës: 116,627,310.45 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e njëzet e shtatë 

mijë e treqind e dhjetë pikë dyzet e pesë) lekë pa TVSH 

 

6. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “Caushi M” sh.p.k & Shoqëria “K.M.K” sh.p.k. 

 

Shoqëria “Caushi M”sh.p.k                                                NIPT L88419801O 

Shoqëria “K.M.K” sh.p.k                                                   NIPT L78223801E 

 

Vlera e Ofertës: 148,553,375.25 (njëqind e dyzet e tetë milion e pesëqind e pesëdhjetë e tre mijë e 

treqind e shtatëdhjetë e pesë pikë njëzet e pesë) lekë pa TVSH 

 

7. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k & Shoqëria 

“ LIS KONSTRUKSION” sh.p.k. & Shoqëria “M U R A T I“ sh.p.k. 

 

Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k                 NIPT K47103804L 

Shoqëria “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k                          NIPT K66613407H   

Shoqëria “M U R A T I” sh.p.k                                           NIPT J66702413V 

 

Vlera e Ofertës: 166,531,053.7 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë milion e pesëqind e tridhjetë e një 

mijë e pesëdhjetë e tre pikë shtatë) lekë pa TVSH 

 

8. Operatori Ekonomik: 

- Shoqëria “METEO” sh.p.k                                                  NIPT L26310801C  

Vlera e Ofertës: 166,092,414 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë milion e nëntëdhjetë e dy mijë e 

katerqind e katërmbëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

 

9. Operatori Ekonomik: 

- Shoqëria “BE - IS” sh.p.k                                                 NIPT  K71412003A 

Vlera e Ofertës: 164,418,018 (njëqind e gjashtëdhjetë e katër milion e katërqind e tetëmbëdhjetë mijë 

e tetëmbëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

Oferta të refuzuara nga Autoriteti Kontraktor:  

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   143/1008 

 

I.  Operatori Ekonomik Shoqëria “B93 II” sh.p.k. me NIPT L52209050O, me vlerë të ofertës 

138,258,612 (njëqind e tridhjetë e tetë milion e dyqind e pesëdhjete e tetë mijë e gjashtëqind e 

dymbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

S’Kualifikohet për këto arsye:  

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor gjatë shqyrtimit të dokumentacionit 

të paraqitur elektronikisht nga ky operator ekonomik në Sistemin e Prokurimit Elektronik, konstatoi 

se nuk plotëson:  

Operatori Ekonomik Shoqëria “B93 II” sh.p.k nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit të 

kërkuar nga Autoriteti Kontraktor në DST-në e publikuar, Shtojca Nr.7 Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, Kapitulli 2.3 “Kapaciteti teknik dhe profesional”, Paragrafi 2.3.1, ku nga autoriteti 

kontraktor është kërkuar: 

2.3      Kapaciteti teknik dhe profesional: 

2.3.1.  Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: a. punë të ngjashme për një objekt  të vetëm 

në një vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe 

që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. Ose b. 

punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku e 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, është jo më e vogel 

se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (pa TVSH). Plotësimi i njërit prej dy kushteve të 

sipërpërmendura e ben oferten të kualifikueshme. 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit/ve Ekonomike do të kryhet bazuar në 

dokumentacionin e mëposhtem: 

Ne rast se punimet jane kryer me ente publike: Operatori Ekonomik, si dëshmi për përvojën e 

mëparshme te realizuar me ente publike, duhet te paraqese formular vleresimi leshuar nga  

 

Investitori sipas Shtojces 9 dhe situacion perfundimtar për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të 

punëve. Formulari i vlerësimit duhet të përcaktoje saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, faktin nëse 

kontrata është realizuar me sukses, përqindjen e punimeve në rast bashkimi të shoqërive, etj. 

Ne rast se punimet jane kryer me sektorin privat: Operatori Ekonomik, si deshmi te përvojës së 

mëparshme të realizuar me sektorin privat, duhet te paraqese vertetime te shoqeruara me faturat 

tatimore të shitjes, ku te shënohen datat, shumat, natyra e punes se kryer dhe situacion perfundimtar 

për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve. 

 

Pika 2.3.1 gërma “a” plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen 

e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur operatorët ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë 

të njëjtën përqindje pjesëmarrjeje në bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e 

bashkëpunimit se cila prej tyre do të përmbushë këtë kusht. 

Kurse pika 2.3.1 gërma “b” duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. (Neni 88, pika 3, i VKM-se Nr.285 date 19.05.2021 

“Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” te ndryshuar). 

 Për kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, operatori ekonomik ofertues, krahas 

dokumentacionit të sipërcituar për secilin rast respektivisht, duhet te paraqesë edhe Kontraten e 

bashkimit te operatoreve shoqeruar me tabelën e ndarjes së punimeve, ku te cilësohen punimet 

qe ka marrë përsiper të kryejë secili anëtar i BOE. 
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 Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë: 

Kontratën baze ndermjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor, si dhe miratimin zyrtar si 

nenkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor. 

Konkretisht për Objektin “Ujësjellësi Lazarat” me Autoritet Kontraktor Bashkinë Gjirokastër dhe 

Kontraktues Bashkimin e Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “B93 II” sh.p.k & “Alba Konstruksion” 

sh.p.k & “METEO” sh.p.k., nuk është paraqitur Kontrata e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë 

shoqëruar me tabelën e ndarjes së punimeve, ku të cilësohen punimet që ka marrë përsipër të kryejë 

secili anëtar i Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë. Si rezultat nuk përcaktohen punimet dhe vlera 

që ka kryer Operatori Ekonomik Shoqëria “B93 II”sh.p.k. 

Operatorit Ekonomik Shoqëria “B93 II” sh.p.k për objektin “Ujësjellesi Lazarat” me autoritet 

kontraktor Bashkinë Gjirokastër dhe Kontraktues Bashkimin e Operatorëve Ekonomikë Shoqëria 

“B93 II” sh.p.k & “Alba Konstruksion”sh.p.k & “METEO” sh.p.k., nëpërmjet komunikimit 

elektronik nga Komisioni Vlerësimit të Ofertave i Autoritetit Kontraktor në datën 06.08.2024 i është 

kërkuar dërgimi i Kontratës së Bashkëpunimit shoqëruar me tabelën e ndarjes së punimeve, ku të 

cilësohen punimet që ka marrë përsiper të kryejë secili anëtar i Bashkimit të Operatorëve. Gjithashtu 

nëpërmjet komunikimit elektronik në datën 07.08.2024 i është kërkuar dërgimi i këtij informacioni 

brenda datës 08.08.2024.  

 

Në datën 07.08.2024 Operatori Ekonomik Shoqëria “B93 II” sh.p.k ka dërguar përgjigje mbi 

informacionin e kërkuar duke bashkëngjitur Kontratën e Bashkëpunimit Nr. Rep. 1755, Nr. Kol. 

489/1, datë 27.05.2020 ku në Nenin 3 - Ndarja e Punimeve, përcaktohet volumi i punëve që do të 

kryejë B 93 II, në masën 21.99%. Vlera koresponduese e punimeve pa TVSH për Operatorin 

Ekonomik Shoqëria “B93 II” sh.p.k në këtë rast është 49,122,489.7 lekë. Kjo vlerë është më e vogël 

se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) prej 84,225,713.5 leke, si 

konkluzion nuk plotëson kriterin për kualifikim të përcaktuar në pikën a) me sipër.   

Operatori Ekonomik Shoqëria “B93 II” sh.p.k, në bazë të dokumentacionit të paraqitur për punë të së 

njëjtës natyrë, nuk plotëson kriterin e përcaktuar si më sipër në pikën b), pasi vlera monetare totale e 

punëve të kryera, e marrë së bashku nuk plotëson vleren e kërkuar sa dyfishi i vlerës së fondit limit 

të kontratës që prokurohet (pa TVSH). 

 

Operatori Ekonomik Shoqëria “B93 II” sh.p.k nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit të 

kërkuar nga Autoriteti Kontraktor në DST-në e publikuar, Shtojca Nr.7 Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, Kapitulli 2.3 “Kapaciteti teknik dhe profesional”, Paragrafi 2.3.2, “Liçensa profesionale 

lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës“, pika c, ku nga autoriteti kontraktor është kërkuar: 

c) Në përputhje me kërkesat dhe përmasat e publikuara nga Autoriteti Kontraktor në specifikimet 

teknike dhe preventiv, për listën e artikujve, si më poshtë: Matësa Uji; Operatori Ekonomik duhet të 

paraqesë: Autorizim të Prodhuesit / ve ose autorizim nga Distributori i autorizuar prej Prodhuesit 

ose Marrëveshje bashkëpunimi të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit 

ose midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave. Autorizimi / Marrëveshja 

e bashkëpunimit duhet të permbajë  të dhena të plota te prodhuesit si: Telefon, fax, e-mail, ëebsite, e 

nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij, si dhe të jetë e vlefshme deri në 

realizimin e plotë të punimeve. Në rast të disponimit të autorizimit të prodhuesit në gjuhë të huaj, ky 

dokument të paraqitet i përkthyer dhe i noterizuar në gjuhën zyrtare shqipe. 

Rezultoi se Operatori Ekonomik Shoqëria “B93 II” sh.p.k ka paraqitur autorizimin nga Distributori 

Subjekti “AMU” për furnizim me matesa uji nga Prodhuesi “Baylan”. Gjithashtu ka paraqitur 

autorizimin nga Prodhuesi “Baylan” për Distributorin “AMU” vetëm në gjuhën angleze të 

papërkthyer në gjuhën zyrtare shqipe, duke mos plotësuar kriterin për kualifikim. 
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II. Operatori Ekonomik Shoqëria “ZEQILLARI” sh.p.k me NIPT L61912024O i cili nuk ka paraqitur 

ofertë ekonomike.  

 

S’Kualifikohet për këto arsye:  

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor gjatë shqyrtimit të dokumentacionit 

të paraqitur elektronikisht nga ky operator ekonomik në Sistemin e Prokurimit Elektronik, konstatoi 

se nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit të kërkuara nga Autoriteti Kontraktor në DST-në 

e publikuar, Shtojca Nr.7 Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Paragrafi 2, pika 1, gërma a dhe b, ku 

nga autoriteti kontraktor është kërkuar: 

1.   Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a.   Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8, 

b.  Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

Operatori Ekonomik Shoqëria “ZEQILLARI” sh.p.k nuk ka ngarkuar në Sistemin e Prokurimit 

Elektronik Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8, për rrjedhojë nuk përmbush 

Kriteret e  Përgjithshme  të Përzgjedhjes / Kualifikimit dhe Kriteret e Veçanta të Kualifikimit në 

përbërje të Formularit të Vetëdeklarimit. Në këto kushte, Operatori Ekonomik Shoqëria 

“ZEQILLARI” sh.p.k nuk plotëson Kriteret e Përgjithshme të Kualifikimit të publikuara në Shtojcën 

Nr.7 të DST- së. 

Operatori Ekonomik Shoqëria “ZEQILLARI” sh.p.k nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas 

Shtojcës 3, për rrjedhojë nuk plotëson kriterin për kualifikim. 

 

Operatori Ekonomik Shoqëria “ZEQILLARI” sh.p.k nuk ka paraqitur Formularin e Ofertës, sipas 

Shtojcës 1, për rrjedhojë nuk plotëson kriterin për kualifikim. Operatori Ekonomik Shoqëria 

“ZEQILLARI” sh.p.k nuk ka paraqitur Listën e cmimeve sipas zërave të preventivit, sipas Shtojcës 

2, për rrjedhojë nuk plotëson kriterin për kualifikim. 

 

Gjithashtu, Operatori Ekonomik Shoqëria “ZEQILLARI” sh.p.k nuk plotëson Kriteret e Vecanta të 

Kualifikimit, të publikuara në Shtojcën Nr. 7 të DST-së, si më poshtë:  

Nuk ka paraqitur në Sistemin e Prokurimit Elektronik sipas kërkesave të pikës 1 të Kritereve të 

Veçanta të Kualifikimit, Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas Shtojcës 8 dhe  Sigurimin 

e Ofertës, sipas Shtojcës 3 të DST-së. Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike,  Shtojcën 1 dhe 2. 

Operatori Ekonomik Shoqëria “ZEQILLARI” sh.p.k nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, 

të publikuara në Shtojcën Nr. 7 të DST-së, Kapitullin 2.3 Kapaciteti teknik dhe profesional Paragrafi 

2.3.1., pasi nuk ka paraqitur dokumentacion për punë të kryera të ngjashme me objektin që 

prokurohet, për rrjedhojë nuk plotëson kriterin për kualifikim. 

 

Operatori Ekonomik Shoqëria “ZEQILLARI” sh.p.k nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, 

të publikuara në Shtojcën Nr. 7 të DST-së, Kapitullin 2.3 Kapaciteti teknik dhe profesional Paragrafi 

2.3.2 “Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës“ pika c. 

 

Operatori Ekonomik Shoqëria “ZEQILLARI” sh.p.k nuk ka paraqitur Autorizim të Prodhuesit / ve 

ose autorizim nga Distributori i autorizuar prej Prodhuesit ose Marrëveshje bashkëpunimi të 

zyrtarizuar, nuk ka paraqitur Katalogun / et ose fragmente të katalogut/eve e prodhuesit, nuk ka 

paraqitur certifikatë ose deklaratë nga prodhuesi / distributori i autorizuar që vërteton se standarti i 

prodhimit të matesave të ujit sipas OIML R49 / ekuivalente me të, certifikatën e aprovimit sipas MID 

/ ekuivalente me të për matesave të ujit, për rrjedhojë nuk plotëson kriterin për kualifikim. 
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Operatori Ekonomik Shoqëria “ZEQILLARI” sh.p.k nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, 

të publikuara në Shtojcën Nr.7 të DST-së, Kapitullin 2.3 Kapaciteti teknik dhe profesional, Paragrafi 

2.3.3, pikat  “a” dhe “e”,  ku nga autoriteti kontraktor është kërkuar: 

 

2.3.3  Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

stafin kryesor e mbështetës, punonjësit specialistë dhe çertifikimet përkatëse, si më poshtë: 

a) Operatori ekonomik pjesëmarrës nuk ka deklaruar se ka të punësuar të paktën 90 (nëntëdhjetë) 

punonjës për periudhën e 3 (tre) muajve të fundit duke marrë si referencë datën e hapjes së tenderit.  

e) Operatori ekonomik pjesëmarrës, nuk ka deklaruar stafin teknik të punesuar të përbërë nga të 

paktën 25 (njëzet e pesë) punonjës të specializuar dhe të certifikuar sipas profesionit që kryejnë dhe 

të pasqyruar në listë pagesat e shoqërisë për periudhën 3 muajt e fundit, duke marrë si referencë datën 

e hapjes së tenderit, me profesione si më poshtë: 

- 2 (dy) teknik ndërtimi               

- 2 (dy) muratorë                         

- 1 (një) betonues                        

- 4 (katër) hidraulikë                   

- 4 (katër) specialistë karpentier   

- 3 (tre) hekurkthyes                    

- 1 (një) mekanik                          

- 2 (dy) specialistë hidroizolues    

- 1 (një) topograf                           

- 1 (një) bojaxhi                            

- 4 (katër) shoferë për drejtim mjetesh të pajisur me leje drejtimi me kategorine ”C” dhe /ose 

”CE” dhe/ose ”D” dhe/ose ”DE” lëshuar nga Drejtoria e Pergjithshme e Shërbimit të Transportit 

Rrugor.  

 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion e kërkuar më sipër, për rrjedhojë nuk plotëson 

kriterin për kualifikim. 

 

Operatori Ekonomik Shoqëria “ZEQILLARI” sh.p.k nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, 

të publikuara në Shtojcën Nr.7 të DST-së, Kapitullin 2.3 Kapaciteti teknik dhe profesional, Paragrafi 

2.3.3, pika g, ku nga autoriteti kontraktor është kërkuar: 

g)  Operatori Ekonomik duhet të ketë të punësuar si staf mbështetës, të vërtetuar me kontratë pune të 

vlefshme, diplome (ne rast se eshte inxhinier), dëshmi / çertifikatë trajnimi të lëshuara nga subjekte 

të akredituar sipas ligjit, si dhe të figurojë në listepagesat e shoqërisë për të paktën 3 (tre) muajt e 

fundit nga data e hapjes së tenderit, punonjësit si më poshtë: 

 

- 1 (një) punonjës të çertifikuar me dëshmi trajnimi si “Person i ngarkuar përgjegjës për sigurinë 

dhe shëndetin në punë” të lëshuar nga organizmat e vlerësimit të konformitetit të akredituara 

nga DPA ose nga organizmat ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë, 

kërkese kjo në përputhje me kërkesat e Ligjit Nr.10327 datë 18/02/2010 “Për sigurinë dhe 

shëndetin në punë” dhe V.K.M Nr. 312 datë 05.05.2010 “Për miratimin e rregullores për 

sigurinë në kantier”.  Në rastin e bashkimit të Operatorëve Ekonomikë, sipas nenit 88 te VKM 

Nr.285 datë 19.05.2021 të ndryshuar, secili prej operatorëve ekonomike duhet të ketë pjesë të 

stafit të tij 1(një) “Person të ngarkuar përgjegjës për sigurinë dhe shëndetin në punë”, sipas 
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zërave të punimeve/shërbimeve/mallit që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt 

marrëveshjes se bashkepunimit. 

 

- 1 (një) specialist Ekspert Zjarrfikës në fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe për shpëtimin, në 

mbështetje të pikës 4 të nenit 49 të  Ligjit Nr.152/2015 “Për shërbimin e mbrojtjes nga zjarri 

dhe për shpëtimin", të pajisur me çertifikatë të lëshuar nga Drejtoria e MZSH.  

- Shenim: Për specialistin “Ekspert Zjarrfikës në fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe për shpëtimin”, 

Operatori Ekonomik mund ta disponojë edhe të kontraktuar me kontratë pune/shërbimi për 

realizimin e objektit të prokurimit me afat deri në përfundimin e kontratës.  

Për përmbushjen e këtij kriteri operatori ekonomik duhet të paraqesë Diplomë / Certifikatat e cituara 

më sipër. *** Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas shtojcës Nr. 8. “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve 

të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve 

provuese”. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njehsuara me origjinalin. 

Operatori Ekonomik Shoqëria “ZEQILLARI” sh.p.k nuk ka paraqitur dokumentacion e kërkuar me 

sipër, për rrjedhojë nuk plotëson kriterin për kualifikim. 

 

Operatori Ekonomik Shoqëria “ZEQILLARI” sh.p.k nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, 

të publikuara në Shtojcën Nr.7 të DST-së, Kapitullin 2.3 Kapaciteti teknik dhe profesional, Paragrafi 

2.3.3, pika h, ku nga autoriteti kontraktor është kërkuar: 

 

2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

stafin kryesor e mbështetës, punonjësit specialistë dhe çertifikimet përkatëse, si më poshtë: 

h) Operatori Ekonomik duhet të ketë të punësuar mjekun e shoqërise ose mjek të kontraktuar nga 

jashtë me kontratë shërbimi / me subjekte të specializuara për këtë qëllim. Mjekët të jenë të pajisur 

me licencë profesionale nga Ministria e Shëndetësisë. Në rastin e bashkimit të operatorëve 

ekonomikë, secili prej anëtarëve të bashkimit që plotëson kriteret e VKM Nr.742 datë 06.11.2003, 

duhet të plotësojë këtë kërkesë, sipas zërave të punimeve/shërbimeve/mallit që do të marrë 

përsipër të realizojë sipas akt marrëveshjes se bashkëpunimit. 

 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion e kërkuar me sipër, për rrjedhojë nuk plotëson 

kriterin për kualifikim. 

 

Operatori Ekonomik Shoqëria “ZEQILLARI” sh.p.k nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, 

të publikuara në Shtojcën Nr.7 të DST-së, Kapitullin 2.3 Kapaciteti teknik dhe profesional, Paragrafi 

2.3.5. “Makineri Pajisje”, pasi nuk ka paraqitur dokumentacion për makineri dhe pajisje sipas tabelës 

së kërkuar nga autoriteti kontraktor të cilat duhet të jenë në pronësi të tij ose me qera, të vërtetuara 

këto me dokumentacionin përkatës, për rrjedhojë nuk plotëson kriterin për kualifikim. 

 

Operatori Ekonomik Shoqëria “ZEQILLARI” sh.p.k nuk ka paraqitur grafikun e punimeve, duke mos 

plotësuar kriterin për kualifikim. 

Operatori Ekonomik Shoqëria “ZEQILLARI”sh.p.k nuk ka paraqitur Propozimet për uljen e ndikimit 

në mjedis dhe ndikimin social. 

Operatori Ekonomik Shoqëria “ZEQILLARI” sh.p.k nuk ka paraqitur deklaratën mbi Periudhën e 

garancisë së objektit. 

Bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar me 

Ligjin Nr.16 datë 08.02.2024 ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 
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specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të  

 

Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor bëri s`kualifikimin e Operatorit Ekonomik Shoqëria 

“ZEQILLARI” sh.p.k. 

III.  Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “SHKELQIMI 07” sh.p.k & Shoqëria “ FLED” 

sh.p.k. me të dhëna përkatësisht Shoqëria “SHKELQIMI 07” sh.p.k  me NIPT K68121808W dhe 

Shoqëria “FLED” sh.p.k. NIPT K17621104C, me vlerë të ofertës 116,627,310.45 (njëqind e 

gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e njëzet e shtatë mijë e treqind e dhjetë pikë dyzet e pesë) lekë 

pa TVSH.  S’Kualifikohet për këto arsye:  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor gjatë shqyrtimit të dokumentacionit 

të paraqitur elektronikisht nga ky bashkim operatorësh ekonomikë konstatoi se nuk plotëson:  

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “SHKELQIMI 07” sh.p.k & Shoqëria “ FLED” sh.p.k. 

nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit të kërkuar nga Autoriteti Kontraktor në DST-në e 

publikuar, Shtojca Nr.7 Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapitulli 2.3 “Kapaciteti teknik dhe 

profesional”, Paragrafi 2.3.1, ku nga autoriteti kontraktor është kërkuar: 

2.3.1.  Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: a. punë të ngjashme për një objekt të vetëm 

në një vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe 

që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. Ose b. punë 

të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku e realizuar 

gjatë pesё viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, është jo më e vogel se dyfishi 

i vlerës limit të kontratës që prokurohet (pa TVSH). Plotësimi i njërit prej dy kushteve të 

sipërpërmendura e ben oferten të kualifikueshme. 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit/ve Ekonomike do të kryhet bazuar në 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

Në rast se punimet janë kryer me ente publike: Operatori Ekonomik, si dëshmi për përvojën e 

mëparshme të realizuar me ente publike, duhet të paraqesë formular vlerësimi lëshuar nga Investitori 

sipas Shtojcës 9 dhe situacion përfundimtar për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve. 

Formulari i vlerësimit duhet të përcaktoje saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, faktin nëse kontrata 

është realizuar me sukses, përqindjen e punimeve në rast bashkimi të shoqërive, etj. 

Në rast se punimet janë kryer me sektorin privat: Operatori Ekonomik, si dëshmi të përvojës së 

mëparshme të realizuar me sektorin privat, duhet të paraqesë vërtetime të shoqëruara me faturat 

tatimore të shitjes, ku të shënohen datat, shumat, natyra e punës së kryer dhe situacion përfundimtar 

për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve. 

Pika 2.3.1 gërma “a” plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen 

e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur operatorët ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë 

të njëjtën përqindje pjesëmarrjeje në bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e 

bashkëpunimit se cila prej tyre do të përmbushë këtë kusht. Kurse pika 2.3.1 gërma “b” duhet të 

plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në 

bashkim. (Neni 88, pika 3, i VKM-se Nr.285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik” te ndryshuar). 

Operatori Ekonomik Shoqëria “FLED” sh.p.k sipas përqindjes së ndarjes së punëve në marrëveshjen 

e bashkëpunimit ka 36%. Referuar dokumentacionit të dorëzuar për punë të së njëjtës natyrë, nuk 

plotëson kriterin e përcaktuar si më sipër në pikën a), pasi asnjë nga prej punëve të ngjashme nuk 

plotëson vlerën e kërkuar në raport me përqindjen e pjesëmarrjes në bashkim.  
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Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “SHKELQIMI 07” sh.p.k & Shoqëria “FLED” sh.p.k. 

në bazë të dokumentacionit të paraqitur për punë të ngjashme të së njejtës natyrë, nuk plotësojne 

kriterin e përcaktuar si më sipër në pikën b), pasi vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku nuk plotëson vlerën e kërkuar sa dyfishi i vlerës së fondit limit të kontratës që prokurohet (pa 

TVSH) në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Subjekti mbështetës Shoqëria Zdrava sh.p.k ka paraqitur Deklaratën e Angazhimit datë 22.07.2024, 

ku në fund të tekstit citohet se deklarata jepet me kërkesë të subjektit BOE “Shkëlqimi 07 & Fled & 

Desaret”! 

 

Për këtë objekt prokurimi, ka ofertuar Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “SHKELQIMI 

07” sh.p.k & Shoqëria “ FLED” sh.p.k. duke mos patur pjesë të bashkëpunimit subjektin Shoqërinë 

“Desaret” sh.p.k. 

 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “SHKELQIMI 07” sh.p.k & Shoqëria “ FLED” sh.p.k. 

nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit të kërkuar nga Autoriteti Kontraktor në DST-në e 

publikuar, Shtojca Nr.7, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit,  Kapitulli 2.3 “Kapaciteti teknik dhe 

profesional”, Paragrafi 2.3.2 Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës pika 

c, ku nga autoriteti kontraktor është kërkuar: 

 

2.3.2 Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës 

c)  Në përputhje me kërkesat dhe përmasat e publikuara nga Autoriteti Kontraktor në specifikimet 

teknike dhe preventiv, për listën e artikujve, si më poshtë: 

   -     Tuba të brinjëzuar HDPE SN 8 

- Tuba PE 100 RC 

- Puseta shkarkimi plastike   

- Matësa Uji  

 

 

Operatori Ekonomik duhet të paraqesë: Autorizim të Prodhuesit / ve ose autorizim nga Distributori i 

autorizuar prej Prodhuesit ose Marrëveshje bashkëpunimi të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis 

ofertuesit dhe prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave. 

Autorizimi / Marrëveshja e bashkëpunimit duhet të permbajë  të dhena të plota te prodhuesit si: 

Telefon, fax, e-mail, ëebsite, e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij, 

si dhe të jetë e vlefshme deri në realizimin e plotë të punimeve. Në rast të disponimit të autorizimit 

të prodhuesit në gjuhë të huaj, ky dokument të paraqitet i përkthyer dhe i noterizuar në gjuhën zyrtare 

shqipe.Katalogun / et ose fragmente të katalogut/eve e prodhuesit / ve për listën e mësipërme të 

artikujve në të cilët të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen. Shënim: 

Fragmentet e Katalogut / ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si dhe cilit 

katalog dhe cilit prodhues i përkasin. Operatori Ekonomik për të gjitha materialet e mësiperme duhet 

të paraqesë çertifikatë / vetëdeklarim nga Prodhuesi që deklaron se sistemi i menaxhimit të cilësisë 

të prodhuesit/ve është sipas standartit ISO 9001-2015 dhe ISO 14001-2015. Autoriteti Kontraktor 

rezervon të drejtën për verifikimin e vetëdeklarimit gjatë procesit të vlerësimit të dokumentacionit. 

Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorezojë dokumentat 

e mësipërme sipas artikujve që do të marrë përsipër të furnizojë referuar preventivit të objektit të 

prokurimit dhe kontratës së bashkëpunimit të nënshkruar. Shënim:Të gjitha normat dhe standartet e 

kërkuara në specifikimet teknike të publikuara nga Autoriteti Kontraktor, do t`i referohen edhe 
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ekuivalenteve të tyre, standarteve shqiptare SSH të miratuara nga Drejtoria e Përgjithshme e 

Standartizimit DPS, në ato raste kur këto standarte janë unifikuar nga kjo Drejtori. 

Operatorët Ekonomikë për produktet Tuba të brinjëzuar HDPE SN 8, Tuba PE 100 RC, Puseta 

shkarkimi plastike, Matësa Uji, ka paraqitur autorizimin e prodhuesit “Konti Hidroplast” për 

Distributorin “AMU”, por nuk ka paraqitur autorizimin e Distributorit “AMU” për operatorin ofertues 

Shoqëria “SHKELQIMI 07” sh.p.k & Shoqëria “ FLED” sh.p.k. për rrjedhojë nuk plotëson kriterin 

për kualifikim. 

 

Operatorët Ekonomikë për produktet matësa të ujit, ka paraqitur Autorizimin e Prodhuesit “Baylan” 

për Distributorin “AMU”, por nuk ka paraqitur autorizimin e Distributorit “AMU” për operatorin 

ofertues Shoqëria “SHKELQIMI 07” sh.p.k & Shoqëria “ FLED” sh.p.k. për rrjedhojë nuk plotëson 

kriterin për kualifikim. 

 

Bashkimi Operatorëve Ekonomikë nuk ka paraqitur Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe 

ndikimin social. 

Gjithashtu, Bashkimi Operatorëve Ekonomikë nuk ka paraqitur Deklaratën mbi Periudhën e 

garancisë së objektit. 

 

Bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar me 

Ligjin Nr.16 datë 08.02.2024 ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor 

bëri s`kualifikimin e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “SHKELQIMI 07” sh.p.k  & 

Shoqëria “FLED” sh.p.k. 

 

IV.  Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “Caushi M” sh.p.k & Shoqëria “K.M.K” sh.p.k., 

me të dhëna përkatësisht Shoqëria “Caushi M” sh.p.k me NIPT L88419801O dhe Shoqëria “K.M.K” 

sh.p.k  me NIPT L78223801E, me Vlerë të Ofertës 148,553,375.25 (njëqind e dyzet e tetë milion e 

pesëqind e pesëdhjetë e tre mijë e treqind e shtatëdhjetë e pesë pikë njëzet e pesë) lekë pa TVSH. 

S’Kualifikohet për këto arsye: 

 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “Caushi M” sh.p.k  & Shoqëria “K.M.K” sh.p.k. nuk 

plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit të kërkuar nga Autoriteti Kontraktor në DST-në e 

publikuar, Shtojca Nr.7 Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapitulli 2.3 “Kapaciteti teknik dhe 

profesional”, Paragrafi 2.3.1, ku nga autoriteti kontraktor është kërkuar: 

2.3   Kapaciteti teknik dhe profesional: 

2.3.1.  Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: a. punë të ngjashme për një objekt të vetëm 

në një vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe 

që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. Ose b. punë 

të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku e realizuar 

gjatë pesё viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, është jo më e vogel se dyfishi 

i vlerës limit të kontratës që prokurohet (pa TVSH). Plotësimi i njërit prej dy kushteve të 

sipërpërmendura e ben oferten të kualifikueshme. 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit/ve Ekonomike do të kryhet bazuar në 

dokumentacionin e mëposhtem: 

Në rast se punimet janë kryer me ente publike: Operatori Ekonomik, si dëshmi për përvojën e 

mëparshme të realizuar me ente publike, duhet të paraqesë formular vlerësimi lëshuar nga Investitori 
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sipas Shtojcës 9 dhe situacion përfundimtar për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve. 

Formulari i vlerësimit duhet të përcaktoje saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, faktin nëse kontrata 

është realizuar me sukses, përqindjen e punimeve në rast bashkimi të shoqërive, etj. 

 

Operatori Ekonomik Shoqëria “K.M.K” sh.p.k, me përqindjen më të madhe të ndarjes së punëve në 

marrëveshjen e bashkëpunimit, në bazë të dokumentacionit të paraqitur për punë të ngjashme të së 

njejtës natyrë, nuk plotëson kriteret e përcaktuara si më sipër në pikën a) pasi asnjë nga prej punëve 

të ngjashme nuk plotëson vlerën e kërkuar (jo me të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës 

që prokurohet (pa TVSH). 

 

Operatori Ekonomik Shoqëria “Caushi M” sh.p.k, sipas përqindjes së ndarjes së punëve në 

marrëveshjen e bashkëpunimit, në bazë të dokumentacionit të paraqitur për punë të ngjashme të së 

njejtës natyrë, nuk plotëson kriteret e përcaktuara si më sipër në pikën a), pasi asnjë prej punëve të 

ngjashme nuk plotëson vlerën e kërkuar. 

 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “Caushi M” sh.p.k & Shoqëria “K.M.K” sh.p.k. sipas 

përqindjes së ndarjes së punëve në marrëveshjen e bashkëpunimit, në bazë të dokumentacionit të 

paraqitur për punë të ngjashme të së njëjtës natyrë, nuk plotësojnë kriteret e përcaktuara si më sipër 

në pikën b), pasi vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku nuk plotëson vlerën e 

kërkuar. 

 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria Caushi M”sh.p.k & Shoqëria “K.M.K” sh.p.k  nuk 

plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit të kërkuar nga Autoriteti Kontraktor në DST-në e 

publikuar, Shtojca Nr.7 Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapitulli 2.3 “Kapaciteti teknik dhe 

profesional”, Paragrafi 2.3.2 Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës, pika 

c, ku nga autoriteti kontraktor është kërkuar: 

 

2.3.2.   Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës 

c)  Në përputhje me kërkesat dhe përmasat e publikuara nga Autoriteti Kontraktor në specifikimet 

teknike dhe preventiv, për listën e artikujve, si më poshtë: 

- Tuba të brinjëzuar HDPE SN 8 

- Tuba PE 100 RC 

- Puseta shkarkimi plastike   

- Matësa Uji  

 

Operatori Ekonomik duhet të paraqesë: Autorizim të Prodhuesit / ve ose autorizim nga Distributori i 

autorizuar prej Prodhuesit ose Marrëveshje bashkëpunimi të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis 

ofertuesit dhe prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave. 

Autorizimi / Marrëveshja e bashkëpunimit duhet të permbajë  të dhena të plota te prodhuesit si: 

Telefon, fax, e-mail, ëebsite, e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij, 

si dhe të jetë e vlefshme deri në realizimin e plotë të punimeve. Në rast të disponimit të autorizimit 

të prodhuesit në gjuhë të huaj, ky dokument të paraqitet i përkthyer dhe i noterizuar në gjuhën zyrtare 

shqipe. 

 

 

Katalogun / et ose fragmente të katalogut/eve e prodhuesit / ve për listën e mësipërme të artikujve në 

të cilët  të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen. Shënim: Fragmentet e 

Katalogut / ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si dhe cilit katalog dhe 
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cilit prodhues i përkasin.Operatori Ekonomik për të gjitha materialet e mësiperme duhet të paraqesë 

çertifikatë / vetëdeklarim nga Prodhuesi që deklaron se sistemi i menaxhimit të cilësisë të 

prodhuesit/ve është sipas standartit ISO 9001-2015 dhe ISO 14001-2015. Autoriteti Kontraktor 

rezervon të drejtën për verifikimin e vetëdeklarimit gjatë procesit të vlerësimit të dokumentacionit. 

Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorezojë dokumentat 

e mësipërme sipas artikujve që do të marrë përsipër të furnizojë referuar preventivit të objektit të 

prokurimit dhe kontratës së bashkëpunimit të nënshkruar.  Shënim:   Të gjitha normat dhe standartet 

e kërkuara në specifikimet teknike të publikuara nga Autoriteti Kontraktor, do t`i referohen edhe 

ekuivalenteve të tyre, standarteve shqiptare SSH të miratuara nga Drejtoria e Përgjithshme e 

Standartizimit DPS, në ato raste kur këto standarte janë unifikuar nga kjo Drejtori. 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “Caushi M” sh.p.k & Shoqëria “K.M.K” sh.p.k  për 

produktet Tuba të brinjëzuar HDPE SN 8, ka paraqitur Autorizimin e Prodhuesit “Teqja 

International” për operatorin ekonomik Shoqëria “K.M.K” sh.p.k, por nuk ka paraqitur autorizimin 

për Operatorin Ekonomik Shoqëria ”Caushi M” sh.p.k, i cili në bazë të marrëveshjes së 

bashkëpunimit ka marrë përsipër të kryejë punime për F.V. tuba të brinjëzuar SN 8, për rrjedhojë nuk 

plotëson kriterin për kualifikim. 

 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë për produktet Tuba të brinjëzuar HDPE SN 8, ka paraqitur 

Autorizimin e Prodhuesit “Konti Hidroplast” për Distributorin “AMU”, por nuk ka paraqitur 

Autorizimin e Distributorit “AMU” për Operatorin Ekonomik Shoqëria “Caushi M” sh.p.k  dhe  

Operatorin Ekonomik Shoqëria “K.M.K” sh.p.k, të cilet në bazë të marrëveshjes së bashkëpunimit 

kanë marrë përsipër të kryejë punime për FV tuba të brinjëzuar SN 8, Tuba PE 100 RC, Puseta 

shkarkimi plastike, për rrjedhojë nuk plotësojnë kriterin për kualifikim. 

 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë për produktet Matësa Uji, ka paraqitur autorizimin e Prodhuesit 

“BAYLAN” për Distributorin “AMU” ndërsa Distributori “AMU” ka lëshuar Autorizimin vetëm për 

Operatorin Ekonomik Shoqëria “K.M.K” sh.p.k, por nuk ka paraqitur autorizimin për Operatorin 

Ekonomik  Shoqëria ”Caushi M” sh.p.k. 

 

Gjithashtu, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe 

ndikimin social. 

Bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar me 

Ligjin Nr.16 datë 08.02.2024 ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e  

 

tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave 

pranë Autoritetit Kontraktor bëri s`kualifikimin e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë Shoqëria 

“Caushi M” sh.p.k & Shoqëria “K.M.K” sh.p.k.  

V.  Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k & Shoqëria 

“LIS KONSTRUKSION” sh.p.k. & Shoqëria “M U R A T I“ sh.p.k. me të dhëna përkatësisht: 

Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k me NIPT K47103804L, Shoqëria “LIS 

KONSTRUKSION” sh.p.k me NIPT K66613407H  dhe Shoqëria “M U R A T I” sh.p.k   me NIPT 

J66702413V, me Vlerë të Ofertës 166,531,053.7 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë milion e pesëqind 

e tridhjetë e një mijë e pesëdhjetë e tre pikë shtatë) lekë pa TVSH. S’Kualifikohet për këto arsye: 

 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION”sh.p.k & Shoqëria “LIS 

KONSTRUKSION” sh.p.k. & Shoqëria “M U R A T I“ sh.p.k. nuk plotëson Kriteret e Vecanta të 
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Kualifikimit të kërkuar nga Autoriteti Kontraktor në DST-në e publikuar, Shtojca Nr.7 Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, Kapitulli 2.3 “Kapaciteti teknik dhe profesional”, Paragrafi 2.3.1, ku nga 

autoriteti kontraktor është kërkuar: 

2.3      Kapaciteti teknik dhe profesional: 

2.3.1.  Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: a. punë të ngjashme për një objekt të vetëm 

në një vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe 

që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. Ose b. punë 

të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku e realizuar 

gjatë pesё viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, është jo më e vogel se dyfishi 

i vlerës limit të kontratës që prokurohet (pa TVSH). Plotësimi i njërit prej dy kushteve të 

sipërpërmendura e ben oferten të kualifikueshme. 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit/ve Ekonomike do të kryhet bazuar në 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

Në rast se punimet janë kryer me ente publike: Operatori Ekonomik, si dëshmi për përvojën e 

mëparshme të realizuar me ente publike, duhet të paraqesë formular vlerësimi lëshuar nga Investitori 

sipas Shtojcës 9 dhe situacion përfundimtar për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve. 

Formulari i vlerësimit duhet të përcaktoje saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, faktin nëse kontrata 

është realizuar me sukses, përqindjen e punimeve në rast bashkimi të shoqërive, etj. 

 

Operatori Ekonomik Shoqëria “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k. sipas përqindjes së ndarjes së punëve 

në marrëveshjen e bashkëpunimit ka përqindjen më të madhe prej 49%. Referuar dokumentacionit të 

dorëzuar për punë të ngjashme të së njëjtës natyrë, nuk plotëson kriterin e përcaktuar si më sipër në 

piken a), sepse vlera monetare e secilës prej punëve të ngjashme është më e vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH), pasi vlera monetare totale e punëve të kryera, e 

marrë së bashku e realizuar gjatë pesё viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, 

është më e vogël se dyfishi i vlerës së fondit limit të kontratës që prokurohet (pa TVSH).  

Operatorët Ekonomikë Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k & Shoqëria “M U R A T I“ 

sh.p.k. sipas përqindjes së ndarjes së punëve në marrëveshjen e bashkëpunimit përkatësisht 47% dhe 

4%, referuar dokumentacionit të dorëzuar për punë të ngjashme të së njëjtës natyrë, nuk plotëson 

kriterin e percaktuar si më sipër në pikën a), sepse vlera monetare e punës së ngjashme është më e 

vogël se vlera koresponduese sipas përqindjes në pjesëmarrje në bashkim. 

Operatori Ekonomik Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k sipas përqindjes së ndarjes së 

punëve në marrëveshjen e bashkëpunimit ka 47%. Referuar dokumentacionit të dorëzuar për punë të 

ngjashme të së njëjtës natyrë, nuk plotëson kriterin e percaktuar si më sipër në pikën b), pasi vlera 

monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku e realizuar gjatë pesё viteve të fundit nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës, është më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet 

(pa TVSH).  

Operatori Ekonomik Shoqëria “M U R A T I“ sh.p.k, sipas përqindjes së ndarjes së punëve në 

marrëveshjen e bashkëpunimit ka përqindjen më të vogël prej 4%. Referuar dokumentacionit të 

dorëzuar për punë të ngjashme të së njëjtës natyrë, nuk plotëson kriterin e përcaktuar si më sipër në 

pikën b), pasi vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku e realizuar gjatë pesё viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, është më e vogël se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës që prokurohet (pa TVSH).  

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k & Shoqëria “ 

LIS KONSTRUKSION” sh.p.k. & Shoqëria “M U R A T I“ sh.p.k. nuk plotëson Kriteret e Vecanta 

të Kualifikimit të kërkuar nga Autoriteti Kontraktor në DST-në e publikuar, Shtojca Nr.7 Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, Kapitulli 2.3 “Kapaciteti teknik dhe profesional”, Paragrafi 2.3.3, pika g, ku 

nga autoriteti kontraktor është kërkuar: 
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2.3.3. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

stafin kryesor e mbështetës, punonjësit specialistë dhe çertifikimet përkatëse, si më poshtë: 

 

g)  Operatori Ekonomik duhet të ketë të punësuar si staf mbështetës, të vërtetuar me kontratë pune të 

vlefshme, diplome (ne rast se eshte inxhinier), dëshmi / çertifikatë trajnimi të lëshuara nga subjekte 

të akredituar sipas ligjit, si dhe të figurojë në listepagesat e shoqërisë për të paktën 3 (tre) muajt e 

fundit nga data e hapjes së tenderit, punonjësit si më poshtë: 

 

- 1 (një) punonjës të çertifikuar me dëshmi trajnimi si “Person i ngarkuar përgjegjës për sigurinë 

dhe shëndetin në punë” të lëshuar nga organizmat e vlerësimit të konformitetit të akredituara 

nga DPA ose nga organizmat ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë, 

kërkese kjo në përputhje me kërkesat e Ligjit Nr.10327 datë 18/02/2010 “Për sigurinë dhe 

shëndetin në punë” dhe V.K.M Nr. 312 datë 05.05.2010 “Për miratimin e rregullores për 

sigurinë në kantier”.  Në rastin e bashkimit të Operatorëve Ekonomikë, sipas nenit 88 te VKM 

Nr.285 datë 19.05.2021 të ndryshuar, secili prej operatorëve ekonomike duhet të ketë pjesë të 

stafit të tij 1(një) “Person të ngarkuar përgjegjës për sigurinë dhe shëndetin në punë”, sipas 

zërave të punimeve/shërbimeve/mallit që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt 

marrëveshjes se bashkepunimit. 

- 1 (një) specialist Ekspert Zjarrfikës në fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe për shpëtimin, në 

mbështetje të pikës 4 të nenit 49 të Ligjit Nr.152/2015 “Për shërbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe 

për shpëtimin", të pajisur me çertifikatë të lëshuar nga Drejtoria e MZSH.  

- Shenim: Për specialistin “Ekspert Zjarrfikës në fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe për shpëtimin”, 

Operatori Ekonomik mund ta disponojë edhe të kontraktuar me kontratë pune/shërbimi për 

realizimin e objektit të prokurimit me afat deri në përfundimin e kontratës.  

Për përmbushjen e këtij kriteri operatori ekonomik duhet të paraqesë Diplomë / Certifikatat e cituara 

më sipër. 

Operatori Ekonomik Shoqëria “M U R A T I“  sh.p.k, nuk ka paraqitur dokumentacion, duke mos 

plotësuar kriterin për kualifikimin. 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k & Shoqëria “ 

LIS KONSTRUKSION” sh.p.k. & Shoqëria “M U R A T I“ sh.p.k. nuk plotëson Kriteret e Vecanta 

të Kualifikimit të kërkuar nga Autoriteti Kontraktor në DST-në e publikuar, Shtojca Nr.7 Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, Kapitulli 2.3 “Kapaciteti teknik dhe profesional”, Paragrafi 2.3.3, pika h, ku 

nga autoriteti kontraktor është kërkuar: 

2.3.3. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

stafin kryesor e mbështetës, punonjësit specialistë dhe çertifikimet përkatëse, si më poshtë: 

 

h)  Operatori Ekonomik duhet të ketë të punësuar mjekun e shoqërise ose mjek të kontraktuar nga 

jashtë me kontratë shërbimi / me subjekte të specializuara për këtë qëllim. Mjekët të jenë të pajisur 

me licencë profesionale nga Ministria e Shëndetësisë. Në rastin e bashkimit të operatorëve 

ekonomikë, secili prej anëtarëve të bashkimit që plotëson kriteret e VKM Nr.742 datë 06.11.2003, 

duhet të plotësojë këtë kërkesë, sipas zërave të punimeve/shërbimeve/mallit që do të marrë përsipër 

të realizojë sipas akt marrëveshjes se bashkëpunimit. 

Operatori Ekonomik Shoqëria “M U R A T I“sh.p.k, nuk ka paraqitur dokumentacion per punesimin 

e mjekut duke mos plotesuar kriterin per kualifikim. 

 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k & Shoqëria 

“LIS KONSTRUKSION” sh.p.k. & Shoqëria “M U R A T I“ sh.p.k. nuk plotëson Kriteret e Vecanta 

të Kualifikimit të kërkuar nga Autoriteti Kontraktor në DST-në e publikuar, Shtojca Nr.7 Kriteret e 
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Veçanta të Kualifikimit, Kapitulli 2.3 “Kapaciteti teknik dhe profesional”, Paragrafi 2.3.4,  ku nga 

autoriteti kontraktor është kërkuar: 

2.3.4  Operatori Ekonomik duhet të jetë i pajisur me Licencë të lëshuar nga Qendra Kombëtare e 

Licencimit (QKL) Kodi III.2.B “Për grumbullim ruajtje dhe transport i mbetjeve inerte”. 

Operatori Ekonomik Shoqëria “M U R A T I“ sh.p.k, sipas ndarjes së punëve në kontratën për 

bashkëpunim ka deklaruar kryerjen e punimeve tek Kapitulli V-Germim dhe mbushje për pusetat, 

zëri nr. 1– Gërmim me krahë, gropa te vecuara sip. 10 – 30 m2, tokë e zakonshme. Ky proces pune 

gjithashtu kërkon ruajtjen e materialeve të gërmuara për ti përdorur për mbushje si dhe transportin e 

materialeve të tepërta në sasi nga germimi dhe të papershtatshme teknikisht për mbushje që kërkojnë 

transport dhe largim pasi nuk nevojiten për mbushje, por ky operator nuk e disponon licensen (QKL) 

Kodi III.2.B “Për grumbullim ruajtje dhe transport i mbetjeve inerte” duke mos plotësuar kriterin për 

kualifikim.   

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k & Shoqëria “ 

LIS KONSTRUKSION” sh.p.k. & Shoqëria “M U R A T I“ sh.p.k. nuk plotëson Kriteret e Vecanta 

të Kualifikimit të kërkuar nga Autoriteti Kontraktor në DST-në e publikuar, Shtojca Nr.7 Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, Kapitulli 2.3 “Kapaciteti teknik dhe profesional”, Paragrafi 2.3.5, “Makineri 

Pajisje”, ku nga autoriteti kontraktor është kërkuar: 

Operatori Ekonomik pjesëmarrës duhet të paraqesë makineri dhe pajisje sipas tabelës së mëposhtme, 

të cilat duhet të jenë në pronësi të tij ose me qera, të vërtetuara këto me dokumentacionin përkatës 

 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë të mësipërm, në formularët e vetëdeklarimit sipas Shtojces 8, 

nuk kanë deklaruar posedimin e makinerisë Rimorkiator për transportin e makinerive - 1 (një) copë, 

duke mos-plotësuar kriterin për kualifikim. 

 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k & Shoqëria 

“LIS KONSTRUKSION” sh.p.k. & Shoqëria “M U R A T I“ sh.p.k. nuk plotëson Kapitullin 2.3 

Kapaciteti teknik dhe profesional Paragrafi 2.3.2 Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e 

punëve të kontratës pika c, ku nga autoriteti kontraktor është kërkuar: 

 

2.3.3. Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës 

c)  Në përputhje me kërkesat dhe përmasat e publikuara nga Autoriteti Kontraktor në specifikimet 

teknike dhe preventiv, për listën e artikujve, si më poshtë: 

- Tuba të brinjëzuar HDPE SN 8 

- Tuba PE 100 RC 

- Puseta shkarkimi plastike   

- Matesa uji 

 

Kontrata e Distribucionit te artikujve si më sipër midis “Vibtis” dhe Shoqërisë “LIS 

KONSTRUKSION” sh.p.k. nuk provon Autorizimin e Prodhuesit Pestan dhe Distributorit të 

autorizuar prej Prodhuesit. Vibtis vetëdeklaron që është përfaqesues i Prodhuesit “Pestan” por nuk ka 

dorëzuar Autorizimin e Prodhuesit, duke mos-plotësuar kriterin për kualifikim.  

 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k & Shoqëria “ 

LIS KONSTRUKSION” sh.p.k. & Shoqëria “M U R A T I“ sh.p.k. nuk plotëson Kapitullin 2.3 

Kapaciteti teknik dhe profesional: Paragrafi 2.3.3 Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e 

punëve të kontratës, pika c, ku nga autoriteti kontraktor është kërkuar: 

 

2.3.3.   Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës 
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c)  Në përputhje me kërkesat dhe përmasat e publikuara nga Autoriteti Kontraktor në specifikimet 

teknike dhe preventiv, për listën e artikujve, si më poshtë: 

- Matësa Uji  

 

Distributori “Vibtis” ka lëshuar autorizim për furnizim me matësa uji për Operatorin Ekonomik 

Shoqëria “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k dhe për Operatorin Ekonomik Shoqëria “VIANTE 

KONSTRUKSION” sh.p.k si produkte të Prodhuesit Pestan. Prodhuesi Pestan ka lëshuar autorizim 

për furnizim me artikuj për operatorin ekonomik Shoqëria “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k dhe për 

operatorin ekonomik Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k, ku nuk  

 

 

është përfshirë artikulli matësa uji. Nga verifikimet rezulton se Subjekti “Pestan” nuk prodhon matësa 

uji por vetëm tuba HDPE, tuba korrugato dhe puseta plastike. 

Nuk është paraqitur Autorizimi i Prodhuesit të matësave Madalena per Distributorin “Vibtis”, për 

rrjedhojë nuk plotësohet kriteri për kualifikim. 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë nuk ka paraqitur Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe 

ndikimin social. 

Gjithashtu, Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë nuk ka paraqitur Deklaratën mbi Periudhën e 

garancisë së objektit. 

Bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar me 

Ligjin Nr.16 datë 08.02.2024 ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor 

bëri s`kualifikimin e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” 

sh.p.k & Shoqëria “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k. & Shoqëria “M U R A T I“ sh.p.k. 

VI.  Operatori Ekonomik Shoqëria “METEO” sh.p.k me NIPT  L26310801C  me vlerë të ofertuar 

166,092,414 (njeqind e gjashtedhjete e gjashte milione e nentedhjete e dy mije e katerqinde e 

katermbedhjete) Lekë pa TVSH; S`kualifikohet për këto arsye: 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor gjatë shqyrtimit të dokumentacionit 

të paraqitur elektronikisht nga ky operator ekonomik në Sistemin e Prokurimit Elektronik konstatoi 

se nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit të kërkuar nga Autoriteti Kontraktor në DST-në e 

publikuar, Shtojca Nr.7 Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Paragrafi 2, pika 1, gërma b, ku nga 

autoriteti kontraktor është kërkuar: 

1.   Ofertuesi duhet të paraqesë: 

b.  Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

Operatori Ekonomik Shoqëria “METEO” sh.p.k ka paraqitur Sigurimin e Ofertes, sipas Shtojcës 3, 

pa logon dhe pa vulen e Shoqërisë siguruese “Sigal Uniqa Group Austria”, duke e bërë dokument të 

pavlefshëm, për rrjedhojë nuk plotëson kriterin për kualifikim. 

 

Operatori Ekonomik Shoqëria “METEO” sh.p.k nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit të 

kërkuar nga Autoriteti Kontraktor në DST-në e publikuar, Shtojca Nr.7 Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, Kapitulli 2.3 “Kapaciteti teknik dhe profesional”, Paragrafi 2.3.1, ku nga autoriteti 

kontraktor është kërkuar: 

2.3     Kapaciteti teknik dhe profesional: 

2.3.1.  Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: a. punë të ngjashme për një objekt të vetëm 

në një vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe 

që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. Ose b. punë 
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të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku e realizuar 

gjatë pesё viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, është jo më e vogel se dyfishi 

i vlerës limit të kontratës që prokurohet (pa TVSH).  

Operatori Ekonomik Shoqëria “METEO” sh.p.k  nuk plotëson kriterin e percaktuar si më sipër në 

pikën a), pasi asnjë nga prej punëve të ngjashme nuk plotëson vlerën e kerkuar jo më të vogël 50% e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH). 

 

Operatori Ekonomik Shoqëria “METEO” sh.p.k  nuk plotëson kriterin e percaktuar si më sipër në 

piken b),  pasi vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku e realizuar gjatë pesё viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, është më e vogel se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës që prokurohet (pa TVSH).  

Operatori Ekonomik Shoqëria “METEO” sh.p.k nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit të 

kërkuar nga Autoriteti Kontraktor në DST-në e publikuar, Shtojca Nr.7 Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, Kapitulli 2.3 “Kapaciteti teknik dhe profesional”, Paragrafi 2.3.2,  pika c, ku nga 

autoriteti kontraktor është kërkuar: 

2.3.2.  Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës 

c)  Në përputhje me kërkesat dhe përmasat e publikuara nga Autoriteti Kontraktor në specifikimet 

teknike dhe preventiv, për listën e artikujve, si më poshtë: 

- Tuba të brinjëzuar HDPE SN 8 

- Tuba PE 100 RC 

- Puseta shkarkimi plastike   

- Matësa Uji  

 

Operatori Ekonomik duhet të paraqesë: Autorizim të Prodhuesit / ve ose autorizim nga Distributori i 

autorizuar prej Prodhuesit ose Marrëveshje bashkëpunimi të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis 

ofertuesit dhe prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave. 

Autorizimi / Marrëveshja e bashkëpunimit duhet të përmbajë të dhëna të plota te prodhuesit si: 

Telefon, fax, e-mail, ëebsite, e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij, 

si dhe të jetë e vlefshme deri në realizimin e plotë të punimeve.  

 

Në rast të disponimit të autorizimit të prodhuesit në gjuhë të huaj, ky dokument të paraqitet i përkthyer 

dhe i noterizuar në gjuhën zyrtare shqipe. 

Katalogun / et ose fragmente të katalogut/eve e prodhuesit / ve për listën e mësipërme të artikujve në 

të cilët  të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen. Shënim: Fragmentet e 

Katalogut / ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si dhe cilit katalog dhe 

cilit prodhues i përkasin. 

Operatori Ekonomik për të gjitha materialet e mësipërme duhet të paraqesë çertifikatë / vetëdeklarim 

nga Prodhuesi që deklaron se sistemi i menaxhimit të cilësisë të prodhuesit/ve është sipas standartit 

ISO 9001-2015 dhe ISO 14001-2015. Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën për verifikimin e 

vetëdeklarimit gjatë procesit të vlerësimit të dokumentacionit. Në rast bashkimi të operatorëve 

ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë dokumentat e mësipërme sipas artikujve që 

do të marrë përsipër të furnizojë referuar preventivit të objektit të prokurimit dhe kontratës së 

bashkëpunimit të nënshkruar. 

Shënim: Të gjitha normat dhe standartet e kërkuara në specifikimet teknike të publikuara nga 

Autoriteti Kontraktor, do t`i referohen edhe ekuivalenteve të tyre, standarteve shqiptare SSH të 

miratuara nga Drejtoria e Përgjithshme e Standartizimit DPS, në ato raste kur këto standarte janë 

unifikuar nga kjo Drejtori. 
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Operatori Ekonomik Shoqëria “METEO” sh.p.k nuk ka paraqitur Autorizim të Prodhuesit “Konti 

Hidroplast” per Distributorin “AMU” i cili ka lëshuar Autorizimin e Distributorit për Shoqërinë 

“METEO” sh.p.k, për rrjedhoje nuk plotëson kriterin për kualifikim. 

 

Operatori Ekonomik Shoqëria “METEO” sh.p.k nuk ka paraqitur Propozimet për uljen e ndikimit në 

mjedis dhe ndikimin social. 

Gjithashtu, Operatori Ekonomik Shoqëria “METEO” sh.p.k nuk ka paraqitur Deklaratën mbi 

Periudhën e garancisë së objektit. 

Bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar me 

Ligjin Nr.16 datë 08.02.2024 ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor 

bëri s`kualifikimin e Operatorit Ekonomik Shoqëria “METEO” sh.p.k. 

VII.  Operatori Ekonomik Shoqëria “BE - IS” sh.p.k me NIPT K71412003A me Vlerë të Ofertës: 

164,418,018 (njëqind e gjashtëdhjetë e katër milion e katërqind e tetëmbëdhjetë mijë e tetëmbëdhjetë) 

lekë pa TVSH.  S`Kualifikohet për këto arsye: 

Nga ana e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave të Autoritetit Kontraktor, përkatësisht nga 2 (dy) 

anëtarë të tij, është kualifikuar Operatori Ekonomik Shoqëria “BE-IS” sh.p.k për asyet si vijon: 

Operatori Ekonomik Shoqëria “BE-IS” sh.p.k plotëson të gjitha Kriteret e Përgjithshme dhe të 

Veçanta për kualifikim të kërkuara në Shtojcen 7 të Dokumentave Standarte të Tenderit. Ka paraqitur 

Grafikun e punimeve dhe kohën e mobilizimit. Ndërkohë, nuk ka paraqitur metodologji për kryerjen 

e punimeve të objektit, Stafin / Organizimin e Kompanise, Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis 

dhe ndikimin social; Periudha e garancisë së objektit, sikurse kërkohet në Dokumentet Standarte të 

Tenderit, Seksioni 4: Proçedura, pika 4.4 Kriteret e përzgjedhjës së fituesit. 

Në përfundim të vlerësimit, Operatori Ekonomik referuar Dokumenteve Standarte të Tenderit, 

Seksioni 4: Proçedura, pika 4.4 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit, u vlerësua në total me 54.56 pikë 

nga secili nga dy anëtarët e mësipërm të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. 

Ndërsa, nga Anëtarja e tretë e këtij Komisioni Operatori Ekonomik Shoqëria “BE-IS” sh.p.k u 

s’kualifikua për asyet si vijon: 

Konstatohet se ky operator ekonomik nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit të kërkuara nga 

Autoriteti Kontraktor në DST-në e publikuar, Shtojca Nr.7 Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, 

Kapitulli 2.3 “Kapaciteti teknik dhe profesional”, Paragrafi 2.3.2, pika c, dhe pika d, ku nga autoriteti 

kontraktor është kërkuar: 

2.3.2.  Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës 

c) Në përputhje me kërkesat dhe përmasat e publikuara nga Autoriteti Kontraktor në specifikimet 

teknike dhe preventiv, për listën e artikujve, si më poshtë: 

- Tuba të brinjëzuar HDPE SN 8 

- Tuba PE 100 RC 

- Puseta shkarkimi plastike   

- Matësa Uji  

 

Operatori Ekonomik duhet të paraqesë: Autorizim të Prodhuesit / ve ose autorizim nga Distributori i 

autorizuar prej Prodhuesit ose Marrëveshje bashkëpunimi të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis 

ofertuesit dhe prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave. 

Autorizimi / Marrëveshja e bashkëpunimit duhet të permbajë  të dhena të plota te prodhuesit si: 

Telefon, fax, e-mail, ëebsite, e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij, 

si dhe të jetë e vlefshme deri në realizimin e plotë të punimeve. Në rast të disponimit të autorizimit 
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të prodhuesit në gjuhë të huaj, ky dokument të paraqitet i përkthyer dhe i noterizuar në gjuhën zyrtare 

shqipe. 

 

 

Katalogun / et ose fragmente të katalogut/eve e prodhuesit / ve për listën e mësipërme të artikujve në 

të cilët  të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen. Shënim: Fragmentet e 

Katalogut / ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si dhe cilit katalog dhe 

cilit prodhues i përkasin. Operatori Ekonomik për të gjitha materialet e mësiperme duhet të paraqesë 

çertifikatë / vetëdeklarim nga Prodhuesi që deklaron se sistemi i menaxhimit të cilësisë të 

prodhuesit/ve është sipas standartit ISO 9001-2015 dhe ISO 14001-2015. Autoriteti Kontraktor 

rezervon të drejtën për verifikimin e vetëdeklarimit gjatë procesit të vlerësimit të dokumentacionit. 

Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorezojë dokumentat 

e mësipërme sipas artikujve që do të marrë përsipër të furnizojë referuar preventivit të objektit të 

prokurimit dhe kontratës së bashkëpunimit të nënshkruar. Shënim: Të gjitha normat dhe standartet e 

kërkuara në specifikimet teknike të publikuara nga Autoriteti Kontraktor, do t`i referohen edhe 

ekuivalenteve të tyre, standarteve shqiptare SSH të miratuara nga Drejtoria e Përgjithshme e 

Standartizimit DPS, në ato raste kur këto standarte janë unifikuar nga kjo Drejtori. 

d)  Për matësat e ujit    

 Operatori Ekonomik të paraqesë certifikatë ose deklaratë nga prodhuesi / distributori i autorizuar 

që vërteton se standarti i prodhimit të matesave të ujit sipas OIML R49 / ekuivalente me të, sipas 

rekomandimeve të Organizatës Internacionale të Metrologjisë Ligjore.       

 

 Operatori Ekonomik të paraqese certifikaten e aprovimit sipas MID / ekuivalente me të, sipas 

përcaktimeve të Ligjit Nr. 9875 datë 14.02.2008 ndryshuar me Ligjin Nr. 10217 datë 21.01.2010, 

Ligjin Nr. 14/2013 dhe Ligjin Nr. 100/2015.  

 

Operatori Ekonomik Shoqëria “BE-IS” sh.p.k, ka paraqitur Autorizimin e Prodhuesit të matësave te 

ujit “TURKOGLU”, lëshuar për Distributorin “HYDRO PRO”, i cili ka afat 1(një) vjeçar dhe nuk  

ka datë të nënshkrimit të tij. Në këto kushte dhe duke marrë parasysh se në kriteret për kualifikimin 

e operatorëve specifikohet se autorizimet duhet të jenë të vlefshme deri në realizimin e plotë të 

punimeve, më datë 12.08.2024 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave i ka dërguar një kërkesë për sqarim 

Operatorit Ekonomik Shoqëria “BE-IS” sh.p.k, i cili në përgjigjen e tij ka deklaruar se ky autorizim 

është i vlefshëm deri më datë 31.12.2024, ndërkohë që grafiku për realizimin e punimeve parashikon 

ndërtimin e objektit për një periudhë prej 12 (dymbëdhjet) muaj nga data e fillimit të punimeve. Pra, 

ky autorizim nuk është i vlefshëm deri në realizimin e plotë të punimeve. 

Gjithashtu, Autorizimi i Distributorit ”HYDRO PRO”, lëshuar më datë 22.07.2024 për Operatorin 

Ekonomik Shoqëria “BE-IS” sh.p.k, nuk e specifikon prodhuesin me të cilin merr përsipër të furnizojë 

OE me matësat e ujit. 

 

Për këtë arsye Anetarja e tretë e Komisionit vlerësoi Operatorin Ekonomik në total me 0 (zero) pikë. 

Sa më sipër, mesatarja e pikëve të vlerësuara nga të 3 (tre) anëtarët e komisionit është 

(54.56+54.56+0) / 3 = 36.37 pikë.  

Duke qenë se mesatarja e pikëve të Operatori Ekonomik Shoqëria “BE-IS”sh.p.k janë më pak se 50% 

e totalit të pikëve që një ofertues mund të marrë, ky operator konsiderohet i s`kualifikuar.  

Gjithashtu, Operatori Ekonomik i mësipërm nuk ka paraqitur Propozimet për uljen e ndikimit në 

mjedis dhe ndikimin social, dhe nuk ka paraqitur deklaratë për periudhën e garancisë së objektit. 
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Në kushtet sa më sipër, Operatori Ekonomik  Shoqëria“BE- IS” sh.p.k, u s`kualifikua nga Autoriteti 

Kontraktor. 

 

Sa më lart, referuar nenit 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar 

me Ligjin Nr.16 datë 08.02.2024, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti  kontraktor në zbatim të pikës 

4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit 

Kontraktor bëri s`kualifikimin e Operatorit Ekonomik  Shoqëria “BE - IS” sh.p.k. 

 

         Oferta të pranuara / kualifikuara nga Autoriteti Kontraktor: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “NG STRUCTURES” sh.p.k & Shoqëria “ G.P.G. 

COMPANY” sh.p.k. me të dhëna përkatësisht Shoqëria “NG STRUCTURES” sh.p.k                               

me NIPT  L79326502O dhe Shoqëria “G.P.G. COMPANY” sh.p.k me NIPT  J64324443V me Vlerë 

të Ofertës: 143,000,344 (njëqind e dyzet e tre milion e treqind e dyzet e katër) lekë pa TVSH. 

Kualifikohet.  

Në lidhje me dokumentacionin e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “NG 

STRUCTURES” sh.p.k & Shoqëria “ G.P.G. COMPANY” sh.p.k, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave 

pranë Autoritetit Kontraktor pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, konkludoi se ky Operator 

Ekonomik dokumentacionin ligjor, administrativ dhe teknik e ka të rregullt konform kërkesave të 

Dokumentave Standarte të Tenderit, plotëson të gjitha kriteret e përgjithshme dhe të vecanta për 

kualifikim të kërkuara në Shtojcën 7 të Dokumentave Standarte të Tenderit si dhe kërkesat e Ligjit 

Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” të ndryshuar dhe VKM Nr.285 datë 19.05.2021“Për Miratimin 

e Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar.  

 

Gjithashtu ky bashkim operatorësh ekonomikë ka paraqitur metodologji për kryerjen e punimeve të 

objektit që përfshin: Grafikun e punimeve dhe kohën e mobilizimit; Stafin / Organizimin e 

Kompanise; Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social; Periudha e garancisë së 

objektit, sikurse kërkohet në Dokumentet Standarte të Tenderit, Seksioni 4: Proçedura, pika 4.4 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit. 

Sa më lart, referuar nenit 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar 

me Ligjin Nr.16 datë 08.02.2024, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti  kontraktor në zbatim të pikës 

4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit 

Kontraktor ka vendosur të pranojë ofertën e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “NG 

STRUCTURES” sh.p.k & Shoqëria “ G.P.G. COMPANY” sh.p.k,  dhe të kualifikojë si ofertë të 

vlefshme ofertën e paraqitur prej tij.  

2.  Operatori Ekonomik Shoqëria “LLAZO” sh.p.k me NIPT K24218401K me Vlerë të Ofertës: 

160,934,920 (njëqind e gjashtëdhjetë milion e nëntëqind e tridhjetë e katër mijë e nenteqind e njëzet) 

lekë pa TVSH, Kualifikohet. 

Në lidhje me dokumentacionin e paraqitur nga Operatori Ekonomik Shoqëria “LLAZO” sh.p.k 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor pas shqyrtimit të dokumentacionit të 

paraqitur, konkludoi se ky Operator Ekonomik dokumentacionin ligjor, administrativ dhe teknik e ka 

të rregullt konform kërkesave të Dokumentave Standarte të Tenderit, plotëson të gjitha kriteret e 

përgjithshme dhe të vecanta për kualifikim të kërkuara në Shtojcën 7 të Dokumentave Standarte të 
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Tenderit si dhe kërkesat e Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” të ndryshuar dhe VKM Nr.285 

datë 19.05.2021“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar.  

Gjithashtu ky operator ekonomik ka paraqitur metodologji për kryerjen e punimeve të objektit që 

përfshin: Grafikun e punimeve dhe kohën e mobilizimit; Stafin / Organizimin e Kompanise; 

Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social; Periudha e garancisë së objektit, 

sikurse kërkohet në Dokumentet Standarte të Tenderit, Seksioni 4: Proçedura, pika 4.4 Kriteret e 

përzgjedhjes së fituesit. 

Sa më lart, referuar nenit 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar 

me Ligjin Nr.16 datë 08.02.2024, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti  kontraktor në zbatim të pikës 

4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit 

Kontraktor ka vendosur të pranojë ofertën e Operatorit Ekonomik Shoqëria “LLAZO” sh.p.k dhe të 

kualifikojë si ofertë të vlefshme ofertën e paraqitur prej tij.  

 

Autoriteti Kontraktor në përfundim konkludoi në Oferta të S`kualifikuara: 

- Oferta e Operatorit Ekonomik Shoqëria “B93 II” sh.p.k.    

- Oferta e Operatorit Ekonomik Shoqëria “ZEQILLARI” sh.p.k     

- Oferta e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “SHKELQIMI 07”sh.p.k & Shoqëria 

“FLED” sh.p.k.                                                     

-  Oferta e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “Caushi M” sh.p.k & Shoqëria “K.M.K” 

sh.p.k. 

- Oferta e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION”  sh.p.k 

& Shoqëria “ LIS KONSTRUKSION” sh.p.k. & Shoqëria “M U R A T I“ sh.p.k. 

- Oferta e Operatorit Ekonomik Shoqëria “METEO” sh.p.k. 

- Oferta e Operatorit Ekonomik Shoqëria “BE - IS” sh.p.k.                                               

 

Autoriteti Kontraktor në përfundim konkludoi në Oferta të Kualifikuara: 

- Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “NG STRUCTURES” sh.p.k  & Shoqëria “ G.P.G. 

COMPANY” sh.p.k. 

- Operatori Ekonomik Shoqëria “LLAZO”sh.p.k.                                               

 

Rezulton se nga ofertat e kualifikuara, Renditja e pikëzimit në Sistemin e Prokurimit Elektronik është: 

 

- Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “NG STRUCTURES” sh.p.k  & Shoqëria “ G.P.G. 

COMPANY” është vlerësuar me 249 Pikë nga Komisioni i Vlerësimit të Ofertave. 

- Operatori Ekonomik Shoqëria “LLAZO” sh.p.k është vlerësuar me 212,95 Pikë nga Komisioni i 

Vlerësimit të Ofertave.                                                                      

Në këto kushte, nga Autoriteti Kontraktor konkludohet se oferta fituese sipas renditjes së pikëve në 

Sistemin e Prokurimit Elektronik, është Oferta e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “NG 

STRUCTURES” sh.p.k  & Shoqëria “ G.P.G. COMPANY” sh.p.k, me të dhënat Shoqëria “NG 

STRUCTURES” sh.p.k me NIPT L79326502O me adresë të selisë Gjirokaster Tepelenë, Lagjja 

"Selam Musai", Rruga Dule Dalani, Nr. pasurie 14/324, Zona Kadastrale3574, Kati i dytë dhe 

Shoqëria “G.P.G. COMPANY” sh.p.k me NIPT J64324443V me adresë të selisë Fier Lushnjë Lagjja 

18 Tetori, godinë 1 katëshe tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, prane Rotondos së Plukut, me vlerë 

të ofertës 143,000,344 (njëqind e dyzet e tre milion e treqind e dyzet e katër) lekë pa TVSH. 

Nga Autoriteti Kontraktor konkludohet se oferta fituese është oferta e Bashkimit të Operatorëve 

Ekonomikë, Shoqëria “NG STRUCTURES” sh.p.k & Shoqëria “ G.P.G. COMPANY” sh.p.k, 
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përkatësisht me NIPT L79326502O dhe NIPT J64324443V, me vlerë të ofertës 143,000,344 (njëqind 

e dyzet e tre milion e treqind e dyzet e katër) lekë pa TVSH.  

                                                                                   

                                                                              * * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomikë 

Shoqëria “NG STRUCTURES” sh.p.k & Shoqëria “G.P.G. COMPANY” sh.p.k, me të dhënat 

Shoqëria “NG STRUCTURES” sh.p.k me NIPT L79326502O me adresë të selisë Gjirokaster 

Tepelenë, Lagjja “Selam Musai”, Rruga Dule Dalani, Nr. pasurie 14/324, Zona Kadastrale3574, Kati 

i dytë dhe Shoqëria “G.P.G. COMPANY” sh.p.k me NIPT J64324443V me adresë të selisë Fier, 

Lushnjë, Lagjja 18 Tetori, godinë 1 katëshe tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, prane Rotondos së 

Plukut, me ofertë të paraqitur me një vlerë totale prej 143,000,344 (njëqind e dyzet e tre milion e 

treqind e dyzet e katër) lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra sipas sistemit [249];  se është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të Ligjit Nr. 

162/2020 datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA SHKODËR 
 

Drejtuar: BORIS 2019 sh.p.k., me NUIS L96611004A&NDERTUESI 2014 me NUIS L46827004L 

perfaqesuar nga BORIS 2019 sh.p.k.Adresa: Fshati Kosmac, Njesia Administrative Bushat-Shkoder 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur, e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-15556-08-06-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Objekti i kontratës:“ Rikonstruksion magazine dhe ambiente të jashtme”. 

 

Fondi limit 7,473,265.43 (Shtatemilion e katerqind e shtatedhjete e tremije e dyqind e gjashtedhjete 

e pese pike dyzet e tre) lekë pa tvsh 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 3 (tre) muaj. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 47 datë 12 Gusht 2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik Progres Shkodra sh.p.k me NUIS M17324001D. 

           Vlera 5,162,192 (Pesemilion e njeqind e gjashtedhjete e dymije e njeqind e nentedhjete e dy) 

lekë pa tvsh. 

2. Bashkimi i operatoreve ekonomike BORIS 2019 sh.p.k., me NUIS L96611004A & 

NDERTUESI 2014 me NUIS L46827004L perfaqesuar nga BORIS 2019 sh.p.k. 

Vlera 5.218.375 (Pesemilion e dyqind e tetembedhjetemije e treqind e shtatedhjete e pese) 

lekë pa tvsh. 

3. Operatori ekonomik KOMBEAS sh.a me NUIS K88103301J. 

Vlera 5.569.880 (Pesemilion e peseqind e gjashtedhjete e nentemije e teteqind e tetedhjete) 

lekë pa tvsh. 

4. Bashkimi i operatoreve ekonomike GBK shpk  NUIS L71620007K & ITAL - PROJECT 

NUIS K81321054R & ITAL PROJEKT sh.p.k NUIS K81323032U perfaqesuar nga ITAL - 

PROJECT sh.p.k.  

Vlera 6.094.423 (Gjashtemilion e nentedhjete e katermije e katerqind e njezet e tre)) lekë pa 

tvsh. 

5. Operatori ekonomik CURRI sh.p.k. përfaqesuar nga administratori z. Fjoralb Curri, me NUIS 

J67902718S. 

Vlera 6.319.720 (Gjashtemilion e treqind e nentembedhjetemije e shtateqind e njezet) lekë pa 

tvsh. 

6. Operatori ekonomik ASI INVEST sh.p.k. me NUIS M01927023H. 

Vlera 5.848.530 (Pesemilion e teteqind e dyzet e tetemije e peseqind  e tridhjete) lekë pa tvsh. 

7. Operatori ekonomik Rroku GUEST sh.p.k me NUIS K87921701H 

Vlera 5.677.960 (Pesëmilion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e shtatëmijë e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë ) lekë pa tvsh. 

8. Operatori ekonomik ''SARDO''  sh.p.k me NUIS K13120402W 

Vlera 5.994.200 (Pesemilion e nenteqind e nentedhjete e katermije e dyqind) lekë pa tvsh. 

9. Operatori ekonomik KADIA sh.p.k me NUIS J66703117R 

Vlera 5.196.480  (Pesemilion e njeqind e nentedhjete e gjashtemije e katerqind e tetedhjete ) 

lekë pa tvsh. 

10. Operatori ekonomik CARA sh.p.k. me NUIS K07729920F 

Vlera 5.936.000 (Pesemilion e nenteqind e tridhjete e gjashtemije) lekë pa tvsh. 

                        Nga pjesërmarrësit ka ofertues të skualifikuar: 

1. U skualifikua operatori ekonomik Progres Shkodra sh.p.k me NUIS M17324001D. 

             - Nuk ka punet e ngjashme te miratuara sipas legjislacionit ne fuqi. 

2. U skualifikua operatori ekonomik  KADIA sh.p.k me NUIS J66703117R. 

Ne preventivin e punimeve ka  gabim aritmetik  ne masen 5.37% 

3. U skualifikua operatori ekonomik  Rroku GUEST sh.p.k me NUIS K87921701H 

Nuk plotesoni piken 2.3.1 te DST-se, pasi puna e ngjashme e paraqitur nga ju nuk eshte e 

ngjashme me objektin e prokurimit. 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BORIS 2019 sh.p.k., me NUIS 

L96611004A&NDERTUESI 2014 me NUIS L46827004L perfaqesuar nga BORIS 2019 

sh.p.k.Adresa: Fshati Kosmac, Njesia Administrative Bushat-Shkoder 

 se oferta ekonomike e paraqitur me vlerë 5.218.375 (Pesemilion e dyqind e tetembedhjetemije e 

treqind e shtatedhjete e pese) lekë pa tvsh është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

 
 

 

 

 

BASHKIA HAS 
 

Drejtuar: BOE “AEK MUNELLA” sh.p.k.  & “OUEN” sh.p.k. me adrese Reshen ,km 1.2 , Reshen -

Ura Fanit ne krahun e djathte / Lagjja Shemri, Rruga Nacionale Shemri-Kukes Km2, Zona Kadastrale 

Nr.3335, Nr.Pasurie 593/1. , Shemri, Kukes. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur – Pune 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-14171-07-24-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës]: “Rehabilitim me 

qellim mbingritje e diges se rezervuarit “Helshan 2”, kohezgjatja 8 muaj. Fondi limit 40,496,391 ( 

Dyzete milion e katerqind e nentedhjete e gjashte mije e treqind e nentedhjete e nje) Lekë pa TVSH. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. XHAST SHPK                                                                               K12512837I 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  31,109,300 ( Tridhjete e nje milion e njeqind e nente mije e treqind) Leke pa t.v.sh. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. BOE “2Z KONSTRUKSION” sh.p.k. &  “ASI-2A CO” sh.p.k.        J63229466K / 

K53002402C 
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Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  33,714,900 ( Tridhjete e tre milion e shtateqind e katermbedhjete mije e nenteqind) Leke pa 

t.v.sh.  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. BOE “AEK MUNELLA” sh.p.k.  & “OUEN” sh.p.k.                      J98926001P / 

K17529215O 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  37,571,057 ( Tridhjete e shtate milion e peseqind e shtatedhjet e nje mije e pesedhjete e 

shtate) Leke pa t.v.sh.  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. HTSH SHPK                                                                               L98906601A 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  0 (zero ) Leke pa t.v.sh. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5. ULZA SHPK                                                                               J67902928O 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  33,930,100 ( Tridhjete e tre milion e nenteqind e tridhjete mije e njeqind ) Leke pa t.v.sh. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. XHAST SHPK                                                                               K12512837I 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

 

Per arsyet e meposhtme: 

Nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht:  

 

Pika 2.3    Kapaciteti teknik: 

2.3.1.   Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Ose 

punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku e 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, është jo më e vogel 

se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (pa TVSH). 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit/ve Ekonomike do të kryhet bazuar në 

dokumentacionin e mëposhtem: 

Ne rast se punimet jane kryer me ente publike: 

Operatori Ekonomik, si dëshmi për përvojën e mëparshme te realizuar me ente publike, duhet te 

paraqese Kontratën e Sipërmarrjes; formular vleresimi leshuar nga Investitori sipas Shtojces 

9;situacion perfundimtar për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve;Faturat Tatimore të 
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shtijes sipas legjislacionit në fuqi; Aktin e Kolaudimi; dhe Certifikatën e marrjes në dorëzim të 

përkohshëm/përhershëm . 

Formulari i vlerësimit duhet të përcaktoje saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, faktin nëse 

kontrata është realizuar me sukses, përqindjen e punimeve në rast bashkimi të shoqërive, etj. 

Ne rast se punimet jane kryer me sektorin privat: 

Operatori Ekonomik, si dëshmipër përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, duhet te 

paraqese vertetime te shoqeruara me faturat tatimore të shitjes, ku te shënohen datat, shumat, natyra 

e punes se kryer dhe situacion perfundimtar për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve. 

Pika 2.3.1 gërma “a” plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen 

e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur operatorët ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, 

kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrjeje në bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e 

bashkëpunimit se cila prej tyre do të përmbushë këtë kusht. 

Kurse pika 2.3.1 gërma “b” duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. (Neni 88, pika 3, i VKM-se Nr.285 date 19.05.2021 

“Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” te ndryshuar). 

 

 Për kontratat e realizuara si Bashkim Operatorësh, operatori ekonomik ofertues, krahas 

dokumentacionit të sipërcituar për secilin rast respektivisht, duhet te paraqesë edhe Kontratën e 

bashkimit të operatorëve shoqëruar me tabelën e ndarjes së punimeve, ku të cilësohen punimet që 

ka marrë përsipër të kryejë secili anëtar i BOE. 

 Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: 

Kontratën baze ndërmjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor, si dhe miratimin zyrtar si 

nënkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor. 

Nuk perben pune te ngjashme objekti i paraqitur nga ky operator ekonomik per plotesimin e ketij 

kriteri. 

 

Nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim: 

 

Në përputhje me kërkesat dhe përmasat e publikuara nga Autoriteti Kontraktor në specifikimet 

teknike dhe preventiv, për listën e artikujve, si më poshtë: 

 Tuba celiku 

 Saracineske fi 200 

 Pompe uji fuqi 20 kw 

 

       Operatori Ekonomik duhet të paraqesë: 

• Autorizim të Prodhuesit / ve ose autorizim nga Distributori i autorizuar prej Prodhuesitose 

Marrëveshje bashkëpunimi të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit 

ose midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave. Autorizimi / 

Marrëveshja e bashkëpunimit duhet të permbajë  të dhena të plota te prodhuesit si: Telefon, fax, e-

mail, website, e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij, si dhe të jetë 

e vlefshme deri në realizimin e plotë të punimeve. Në rast të disponimit të autorizimit të prodhuesit 

në gjuhë të huaj, ky dokument të paraqitet i përkthyer dhe i noterizuar në gjuhën zyrtare shqipe. 

• Katalogun / et ose fragmente të katalogut/eve e prodhuesit / ve për listën e mësipërme të artikujve 

në të cilët  të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen. Shënim: Fragmentet e 

Katalogut / ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si dhe cilit katalog dhe 

cilit prodhues i përkasin. 

• Operatori Ekonomik për të gjitha materialet e mësiperme duhet të paraqesë çertifikatë 
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ngaProdhuesi që deklaron se sistemi i menaxhimit të cilësisë të prodhuesit/ve është sipas standartit 

ISO 9001-2015 dhe ISO 14001-2015. Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën për verifikimin e 

vetëdeklarimit gjatë procesit të vlerësimit të dokumentacionit. 

 

• Të gjitha materialet e mësipërme duhet të jenë sipas Standarteve Europiane si dhe të prodhuara 

nga prodhues të çertifikuar me ISO 9001 dhe / ose të pajisur me Çertifikatë Konformiteti CE. Te 

paraqiten deshmite e testimeve zyrtare. 

Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë dokumentat 

e mësipërme sipas artikujve që do të marrë përsipër të furnizojë referuar preventivit të objektit të 

prokurimit dhe kontratës së bashkëpunimit të nënshkruar. 

Shënim:  Të gjitha normat dhe standartet e kërkuara në specifikimet teknike të publikuara nga 

Autoriteti Kontraktor, do t`i referohen edhe ekuivalenteve të tyre, standarteve shqiptare SSH të 

miratuara nga Drejtoria e Përgjithshme e Standartizimit DPS, në ato raste kur këto standarte janë 

unifikuar nga kjo Drejtori. 

Nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per plotesimin e ketij kriteri. 

 

Nuk ploteson kriterin 2.3.3Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, duhet të disponojë stafin kryesor e mbështetës, punonjësit specialistë dhe çertifikimet 

përkatëse, si më poshtë: 

 

a) Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

personelin kryesor, drejtues tekniknë licencën e shoqërisë të cilët të figurojnë në listëpagesa për të 

paktën 3 (tre) muajt e fundit, nga data e hapjes së tenderit, si më poshtë: 

 

Inxhinier mekanik    1 (një) 

Inxhinier Gjeoteknik    1 (një)  

 

Per kete procedure prokurimi nuk lejohet mbeshtetja ne subjekte te tjera persa i perket stafit drejtues 

teknik. 

 

 

Për secilin pjesëtar të stafit inxhinierik të mësipërm Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të 

paraqesë: Kontratë pune e vlefshmegjatë gjithë kohës së zbatimit të punimeve objekt kontrate, 

Diplomë, Librezë pune dhe CV (Drejtuesit Teknik të jenë të siguruar sipas legjislacionit në fuqi).  

*** Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës Nr 8.“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve 

të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar i pari dorëzimin e 

dokumenteve provuese. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njehsuara 

me origjinalin. 

 

 Stafi i kërkuar në pikën 2.3.3 pika b, nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese. 

 

Nuk ploteson kriterin 2.3.3, germa d)   Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të ketë të punësuar 

stafin teknik të përbërë nga të paktën15(pesembedhjete)punonjës të specializuar dhe të certifikuar 

sipas profesionit që kryejnë dhe të pasqyruar në listë pagesat e shoqërisë për periudhën 3 muajt e 

fundit, duke marrë si referencë datën e hapjes së tenderit, me profesione si më poshtë:    

- 1 ( Nje) Teknik hidroteknik       
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- 2 ( dy) betonues 

- 3 ( tre) murator 

- 1 ( nje) hidroizolues 

- 2 ( dy) hidraulik 

-2 (dy) saldator 

 

Për secilin pjesëtar të stafit teknik të mësipërm duhet të paraqesë: Kontratë pune të vlefshme gjatë 

gjithë kohës së zbatimit të punimeve objekt kontrate, diplomë profesionale / dëshmi që vërteton 

nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione publike / private të licencuara sipas Ligjit 

Nr.15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Për specialistët e mësipërm (me përjashtim të punonjësve shoferë) të paraqiten kartela personale të 

sigurimit teknik të vlefshme, tëlëshuara nga institucione shtetërore ose nga subjekte juridike private 

të akredituara për çertifikimin e punonjësve. 

Shënim:Për shoferët, Operatori Ekonomik pjesëmarrës mund t`i disponojë edhe të kontraktuar me 

kontratë pune / shërbimi për realizimin e objektit të prokurimit me afat deri në përfundimin e 

kontratës. 

 

*** Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës Nr.8. “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve 

të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar i pari dorëzimin e 

dokumenteve provuese”. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njehsuara 

me origjinalin. 

Operatori ekonomik ne formularin e vetedeklarimit Shtojca 8 nuk ka deklaruar se disponon 

personelin sa me siper. 

 

Nuk ploteson kriterin 2.3.3 germa e)    Operatori Ekonomik pjesëmarrës duhet të ketë të paktën: 

 

- 5 (pesë) Manovratorë / Eskavatoristë / Automakinist,të cilët mund të jenë pjesë e stafit ose të 

kontraktuar me kontratë pune / shërbimi, për realizimin e objektit të prokurimit me afat deri në 

përfundimin e kontratës. 

Nuk ka deklaruar ne formularin e vetedeklarimit shtojca 8 se disponon edhe 2 manovrator. Ka 

deklaruar 3 nga 5 manovrator te kerkuar.  

Për secilin pjesëtar të stafit të mësipërm duhet të paraqesë: Kontratë pune / shërbimi të vlefshme; 

Dëshmi e aftësisë profesionale për përdoruesit e makinerive të rënda të ndërtimit dhe punimeve në 

tokë (të vlefshme) lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimit të Transportit Rrugor; Kartela 

personale të sigurimit teknik të vlefshme tëlëshuara tëlëshuara nga institucione shtetërore ose nga 

subjekte juridike private të akredituara për çertifikimin e punonjësve. 

 

*** Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës Nr.8.“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve 

të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar i pari dorëzimin e 

dokumenteve provuese”. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njehsuara 

me origjinalin. 

 

Nuk ploteson kriterin 2.3.3 germa f)Operatori Ekonomik duhet të ketë të punësuar si staf 

mbështetës, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplome (në rast se është inxhinier), dëshmi / 

çertifikatë trajnimi të lëshuara nga subjekte të akredituar sipas ligjit, si dhe të figurojë në 

listepagesat e shoqërisë për të paktën 3 (tre) muajt e fundit nga data e hapjes së tenderit, punonjësit 
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si më poshtë: 

- 1 (një) punonjës të çertifikuar me dëshmi trajnimi si “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen 

ndaj emergjencave” të lëshuar nga organizmat e vlerësimit të konformitetit të akredituara nga DPA 

ose nga organizmat ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë 

- 1 (një) specialist Ekspert Zjarrfikës në fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe për shpëtimin, në 

mbështetje të pikës 4 të nenit 49 të Ligjit Nr.152/2015 “Për shërbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe për 

shpëtimin", të pajisur me çertifikatë të lëshuar nga Drejtoria e MZSH. 

 

Shenim:Për specialistin “Ekspert Zjarrfikës në fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe për shpëtimin”, 

Operatori Ekonomik mund ta disponojë edhe të kontraktuar me kontratë pune/shërbimipër 

realizimin e objektit të prokurimit me afat deri në përfundimin e kontratës. 

Për përmbushjen e këtij kriteri operatori ekonomik duhet të paraqesë Diplomë / Certifikatat e 

cituara më sipër. 

*** Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit përmbledhës të 

vetëdeklarimit,sipas shtojcës Nr. 8. “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve 

të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e 

dokumenteve provuese”.Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njehsuara 

me origjinalin. 

Nuk ka paraqitur ne Shtojca 8 Formulari i Vetedeklarimit se disponon personelin sa me siper . 

 

Nuk ploteson kriterin 2.3.3. germa g) Operatori Ekonomik duhet të ketë të punësuar mjekun e 

shoqërise ose mjek të kontraktuar nga jashtë me kontratë shërbimi / me subjekte të specializuara për 

këtë qëllim. Mjekët të jenë të pajisur me licencë profesionale nga Ministria e Shëndetësisë. Në 

rastin e bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili prej anëtarëve të bashkimit që plotëson kriteret e 

VKM Nr.742 datë 06.11.2003, duhet të plotësojë këtë kërkesë, sipas zërave të 

punimeve/shërbimeve/mallit që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt marrëveshjes se 

bashkëpunimit. 

Nuk ka deklaruar mjekun e shoqerise ne Formularin e Vetedeklarimit shtojca 8. 

 

Nuk ploteson kriterin 2.3.4 Makineri  Pajisje         

Operatori Ekonomik pjesëmarres duhet të paraqesë makineri dhe pajisje sipas tabeles se 

mëposhtme, të cilat duhet të jenë në pronësi të tij ose me qera, të vërtetuara këto me 

dokumentacionin përkatës: 

Nr Emri i mjetit Njesi Sasi Statusi 

1 Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes jo me pak se 20 Ton copë 1 Në pronësi ose me qera 

2 Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes 10-15 ton copë 2 Në pronësi ose me qera 

3 Kamioncina me kapacitet mbajtes deri ne 3.5 copë 1 Në pronësi ose me qera 

4 Eskavatore me zinxhire copë 2 Në pronësi ose me qera 

5 Eskavator me zinxhir me krahe te gjate mbi 10 m copë 1 Në pronësi ose me qera 

6 Eskavator me goma copë 1 Në pronësi ose me qera 

7 Fadrome me goma copë 1 Në pronësi ose me qera 

8 Minieskavatore / minifadrome copë 2 Në pronësi ose me qera 

9 Betonjere te vogla copë 3 Në pronësi ose me qera 

10 Autobot uji copë 1 Në pronësi ose me qera 

11 Autobetoniere copë 2 Në pronësi ose me qera 

12 Autopompe betony copë 1 Në pronësi ose me qera 

13 Kontenier Stacionere copë 1 Në pronësi ose me qera 

14 Rimorkiator per transportin e makinerive          copë 1 Në pronësi ose me qera 
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15 Pajisje për matjen e ngjeshmerise copë 1 Në pronësi ose me qera 

16 Tokmak copë 2 Në pronësi ose me qera 

17 Betoforma m2 200 Në pronësi ose me qera 

18 Vibrator betony copë 1 Në pronësi ose me qera 

19 Gjenerator copë 1 Në pronësi ose me qera 

20 Elektrosaldatrice copë 1 Në pronësi ose me qera 

 

Mjete dhe pajisje të mbrojtjes në punë të punëtorëve, personelit në zbatim të kërkesave të VKM Nr. 

312 datë 05.05.2010 ”Për miratimin e Rregullores për Sigurine në Kantier”, si më poshtë vijon: 

 Kokore minimumi                                                             30 cope -18 

 Fikëse zjarri të lëvizshme minimumi                                 3 copë 

 Prozhektorë ndriçimi natën minimumi                              3 copë 

 Komplet i ndihmës së shpejtë minimumi                         3 copë  -1 

 Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi 7 copë -3 

 

 Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e Formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, 

sipas Shtojcës Nr. 8. Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, 

autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve 

provuese. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njëhsuara me origjinalin, 

si më poshtë: 

Për mjetet që shënohen në rregjistra publikë duhet të paraqitet dokument që vërteton pronësine e 

mjetit (certifikatë pronësie), dokument që verteton rregjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), certifikata 

e  kontrollit teknik SGS si dhe siguracionin e mjetit (policë sigurimi); te vlefshme. Për mjetet e 

siguruara me qera, të paraqiten dokumentet që vërtetojnë rregjistrimin e tij, plus certifikatën e 

kontrollit teknik (SGS) dhe siguracionin e mjetit të vlefshme. Këto dokumente duhet të shoqërohen 

me kontratën përkatëse të qerasë të vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të kontratës objekt 

i këtij prokurimi. Për mjetet e tjera që nuk janë të shënuara  në rregjistra publike duhet të paraqitet 

kontratë noteriale e blerjes / faturë tatimore / dokument zhdoganimi të mjetit. 

Për pajisjet në pronësi shoqërohen me akt pronësie origjinal ose fotokopje të noterizuar (kontrata 

shit-blerje, kontrata dhurimi, fatura tatimore shitje, deklaratë zhdoganimi), të vlefshme. 

Për  pajisjet me qera të paraqitet kontrata e lidhur para noterit për këtë objekt shoqëruar me akt 

pronesie origjinal ose fotokopje të noterizuar (kontrata shit-blerje, kontrata dhurimi, fatura tatimore 

shitje, deklaratë zhdoganimi), të vlefshme. 

Nuk ka paraqitur ne Formularin e Vetedeklarimit Shtojca 8 mjetet sa me siper. 

 

Operatori Ekonomik pjesëmarrës duhet të paraqesë deklaratë të nënshkruar nga Administratori, me 

anë të së cilës të deklarojë vendndodhjen e mjeteve të kërkuara në procedurën e prokurimit publik si 

dhe te pranojë verifikimin e mjeteve dhe pajisjeve të deklaruara në çdo kohë deri në përfundimin e 

kontratës nga Autoriteti Kontraktor. 

Nuk ka paraqitur kete deklarate. 

 

Sipas Dokumentave Standarte te Tenderit pika 2.16. Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera: 

Specifikoni nëse autoriteti/ enti kontraktor kërkon që detyra/punë/aspektet kritike të kontratës të 

përmbushen nga vetë operatori ekonomik ose nga ndonjë prej anëtarëve të bashkimit të operatorëve 

ekonomikë, për të cilin ofertuesi nuk lejohet të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera. 

Po X Jo  

Nëse po, të specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, që nuk lejohet mbështetja: 

Ofertuesve nuk u lejohet të mbështeten në kapacitetet e operatorëve të tjerë për plotësimin e 
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kërkesave për kualifikim si më poshtë: 

 

- Kapaciteti ekonomik dhe financiar Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, Pikat 2.2.1, 2.2.2, Shtojca 

7 e DST-së. 

- Përvoja e suksesshme në kontrata të mëparshme, kërkuar sipas Pikës 2.3.1 të Kapacitetit Teknik të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, Shtojca 7 e DST-së.     

- Licencat e kërkuara sipas pikës 2.3.2/a, 2.3.2/b, 2.3.4 të Kapacitetit Teknik të Kritereve të Veçanta 

të Kualifikimit, Shtojca 7 e DST-se. 

- Stafi teknik i kërkuar sipas pikës 2.3.3/a, 2.3.3/ b, 2.3.3/c, 2.3.3 / d, 2.3.3 / e, 2.3.3 / f, 2.3.3 / g, të 

Kapacitetit Teknik të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, Shtojca 7 e DST-së. 

 

Ofertuesve nuk u lejohet të mbështeten në kapacetet e subjekteve të tjera per pikat si me siper, pasi 

përvoja për të zbatuar kontratën, licencat dhe stafi teknik vlerësohen kapacitete të lidhura ngushtë 

me shoqërinë dhe tepër të rëndësishme dhe të nevojshme për të krijuar bindjen tek Autoriteti 

Kontraktor se ofertuesit kanë aftësinë për të zbatuar kontratën sipas standardeve të kërkuara. 

 

2. ULZA SHPK                                                                               J67902928O 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

 

Per arsyet e meposhtme: 

 

Operatori ekonomik nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht: 

2.3.2 Në përputhje me kërkesat dhe përmasat e publikuara nga Autoriteti Kontraktor në specifikimet 

teknike dhe preventiv, për listën e artikujve, si më poshtë: 

 Tuba celiku 

 Saracineske fi 200 

 Pompe uji fuqi 20 kw 

 

       Operatori Ekonomik duhet të paraqesë:  

 Autorizim të Prodhuesit / ve ose autorizim nga Distributori i autorizuar prej Prodhuesit ose 

Marrëveshje bashkëpunimi të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit ose 

midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave. Autorizimi / Marrëveshja e 

bashkëpunimit duhet të permbajë  të dhena të plota te prodhuesit si: Telefon, fax, e-mail, website, e 

nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij, si dhe të jetë e vlefshme deri në 

realizimin e plotë të punimeve. Në rast të disponimit të autorizimit të prodhuesit në gjuhë të huaj, ky 

dokument të paraqitet i përkthyer dhe i noterizuar në gjuhën zyrtare shqipe. 

 Katalogun / et ose fragmente të katalogut/eve e prodhuesit / ve për listën e mësipërme të artikujve në 

të cilët  të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen. Shënim: Fragmentet e 

Katalogut / ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si dhe cilit katalog dhe 

cilit prodhues i përkasin. 

 Operatori Ekonomik për të gjitha materialet e mësiperme duhet të paraqesë çertifikatë nga Prodhuesi 

që deklaron se sistemi i menaxhimit të cilësisë të prodhuesit/ve është sipas standartit ISO 9001-2015 

dhe ISO 14001-2015. Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën për verifikimin e vetëdeklarimit gjatë 

procesit të vlerësimit të dokumentacionit. 

 

 Të gjitha materialet e mësipërme duhet të jenë sipas Standarteve Europiane si dhe të prodhuara nga 

prodhues të çertifikuar me ISO 9001 dhe / ose të pajisur me Çertifikatë Konformiteti CE. Te paraqiten 

deshmite e testimeve zyrtare. 
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Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë dokumentat e 

mësipërme sipas artikujve që do të marrë përsipër të furnizojë referuar preventivit të objektit të 

prokurimit dhe kontratës së bashkëpunimit të nënshkruar. 

Shënim:  Të gjitha normat dhe standartet e kërkuara në specifikimet teknike të publikuara nga 

Autoriteti Kontraktor, do t`i referohen edhe ekuivalenteve të tyre, standarteve shqiptare SSH të 

miratuara nga Drejtoria e Përgjithshme e Standartizimit DPS, në ato raste kur këto standarte janë 

unifikuar nga kjo Drejtori. 

Operatori ekonomik per materialet Saracineska ka paraqitur dokumentacion nga kompania Hawle, 

per te cilen nuk ka paraqitur certifikata Iso te vlefshme. Certifikatat Iso jane paraqitur te skaduara 

nga muaji Mars 2024.  

 

Operatori ekonomik nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht: 

2.3.4 Makineri  Pajisje         

Operatori Ekonomik pjesëmarres duhet të paraqesë makineri dhe pajisje sipas tabeles se mëposhtme, 

të cilat duhet të jenë në pronësi të tij ose me qera, të vërtetuara këto me dokumentacionin përkatës: 

Nr Emri i mjetit Njesi Sasi Statusi 

1 Kamion veteshkarkues me kapacitet 

mbajtes jo me pak se 20 Ton  

copë 2 Në pronësi ose me 

qera 

2 Kamion veteshkarkues me kapacitet 

mbajtes 10-15 ton 

copë 2 Në pronësi ose me 

qera 

3 Kamioncina me kapacitet mbajtes deri ne 

3.5 

copë 1 Në pronësi ose me 

qera 

4 Eskavatore me zinxhire copë 2 Në pronësi ose me 

qera 

5 Eskavator me zinxhir me krahe te gjate 

mbi 10 m 

copë 1 Në pronësi ose me 

qera 

6 Eskavator me goma copë 1 Në pronësi ose me 

qera 

7 Fadrome me goma copë 1 Në pronësi ose me 

qera 

8 Minieskavatore / minifadrome copë 2 Në pronësi ose me 

qera 

9 Betonjere te vogla  copë 3 Në pronësi ose me 

qera 

10 Autobot uji copë 1 Në pronësi ose me 

qera 

11 Autobetoniere copë 2 Në pronësi ose me 

qera 

12 Autopompe betoni copë 1 Në pronësi ose me 

qera 

13 Kontenier Stacionere copë 1 Në pronësi ose me 

qera 

14 Rimorkiator per transportin e makinerive          copë 1 Në pronësi ose me 

qera 
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15 Pajisje për matjen e ngjeshmerise copë 1 Në pronësi ose me 

qera 

16 Tokmak copë 2 Në pronësi ose me 

qera 

17 Betoforma m2 200 Në pronësi ose me 

qera 

18 Vibrator betoni copë 1 Në pronësi ose me 

qera 

19 Gjenerator copë 1 Në pronësi ose me 

qera 

20 Elektrosaldatrice copë 1 Në pronësi ose me 

qera 

 

Mjete dhe pajisje të mbrojtjes në punë të punëtorëve, personelit në zbatim të kërkesave të VKM Nr. 

312 datë 05.05.2010 ”Për miratimin e Rregullores për Sigurine në Kantier”, si më poshtë vijon: 

 Kokore minimumi                                                             30 cope 

 Fikëse zjarri të lëvizshme minimumi                                 3 copë 

 Prozhektorë ndriçimi natën minimumi                               3 copë  

 Komplet i ndihmës së shpejtë minimumi                           3 copë  

 Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi   7 copë 

 

 Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e Formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, 

sipas Shtojcës Nr. 8. Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, 

autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve 

provuese. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njëhsuara me origjinalin, 

si më poshtë: 

Për mjetet që shënohen në rregjistra publikë duhet të paraqitet dokument që vërteton pronësine e 

mjetit (certifikatë pronësie), dokument që verteton rregjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), certifikata 

e  kontrollit teknik SGS si dhe siguracionin e mjetit (policë sigurimi); te vlefshme. Për mjetet e 

siguruara me qera, të paraqiten dokumentet që vërtetojnë rregjistrimin e tij, plus certifikatën e 

kontrollit teknik (SGS) dhe siguracionin e mjetit të vlefshme. Këto dokumente duhet të shoqërohen 

me kontratën përkatëse të qerasë të vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të kontratës objekt i 

këtij prokurimi. Për mjetet e tjera që nuk janë të shënuara  në rregjistra publike duhet të paraqitet 

kontratë noteriale e blerjes / faturë tatimore / dokument zhdoganimi të mjetit. 

Për pajisjet në pronësi shoqërohen me akt pronësie origjinal ose fotokopje të noterizuar (kontrata shit-

blerje, kontrata dhurimi, fatura tatimore shitje, deklaratë zhdoganimi), të vlefshme. 

Për  pajisjet me qera të paraqitet kontrata e lidhur para noterit për këtë objekt shoqëruar me akt 

pronesie origjinal ose fotokopje të noterizuar (kontrata shit-blerje, kontrata dhurimi, fatura tatimore 

shitje, deklaratë zhdoganimi), të vlefshme. 

Shënim:  Për mjetin “Rimorkiator për transportin e makinerive”, në rast se nga Operatori Ekonomik 

nuk disponohet dokumentacioni çertifikate pronësie / kontratë qeraje, nga autoriteti kontraktor do të 

pranohet edhe dokumenti kontratë huapërdorje. 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur mjetet Autobot uji copë 1, Autobetoniere copë 2, Autopompe 

betoni copë 1, Eskavator me zinxhir me krahe te gjate mbi 10 m - 1 cope, Kamion veteshkarkues 
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me kapacitet mbajtes 10-15 ton - 1 cope, Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes jo me pak se 

20 Ton - 2 cope, Eskavator me goma - 1 cope. Nuk eshte paraqitur kontrata noteriale perkatese e 

vlefshme per kete objekt. 

 

3. HTSH SHPK                                                                               L98906601A 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Per arsye se nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per kete procedure prokurimi. 

 

 

4. BOE “2Z KONSTRUKSION” sh.p.k. &  “ASI-2A CO” sh.p.k.        J63229466K / K53002402C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

 

Shoqeria 2Z Konstruksion shpk nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht: 

 

2.3    Kapaciteti teknik: 

2.3.1.   Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës.  

Ose 

b. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku e 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, është jo më e vogel 

se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (pa TVSH).  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit/ve Ekonomike do të kryhet bazuar në 

dokumentacionin e mëposhtem: 

Ne rast se punimet jane kryer me ente publike: 

Operatori Ekonomik, si dëshmi për përvojën e mëparshme te realizuar me ente publike, duhet te 

paraqese Kontratën e Sipërmarrjes; formular vleresimi leshuar nga Investitori sipas Shtojces 

9;situacion perfundimtar për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve;Faturat Tatimore të 

shtijes sipas legjislacionit në fuqi; Aktin e Kolaudimi; dhe Certifikatën e marrjes në dorëzim të 

përkohshëm/përhershëm . 

Formulari i vlerësimit duhet të përcaktoje saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, faktin nëse 

kontrata është realizuar me sukses, përqindjen e punimeve në rast bashkimi të shoqërive, etj. 

Ne rast se punimet jane kryer me sektorin privat: 

Operatori Ekonomik, si dëshmi për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, duhet te 

paraqese vertetime te shoqeruara me faturat tatimore të shitjes, ku te shënohen datat, shumat, natyra 

e punes se kryer dhe situacion perfundimtar për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve. 

Pika 2.3.1 gërma “a” plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen 

e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur operatorët ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë 

të njëjtën përqindje pjesëmarrjeje në bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e 

bashkëpunimit se cila prej tyre do të përmbushë këtë kusht. 

Kurse pika 2.3.1 gërma “b” duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. (Neni 88, pika 3, i VKM-se Nr.285 date 19.05.2021 

“Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” te ndryshuar). 
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 Për kontratat e realizuara si Bashkim Operatorësh, operatori ekonomik ofertues, krahas 

dokumentacionit të sipërcituar për secilin rast respektivisht, duhet te paraqesë edhe Kontratën e 

bashkimit të operatorëve shoqëruar me tabelën e ndarjes së punimeve, ku të cilësohen punimet që 

ka marrë përsipër të kryejë secili anëtar i BOE. 

 Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: 

Kontratën baze ndërmjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor, si dhe miratimin zyrtar si 

nënkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor. 

     

 

Shoqeria 2Z Konstruksion shpk nuk ploteson kriterin pune te ngjashme, pasi: 

Kontrata me Bashkia Roskovec nuk eshte e sakte , formulari i vleresimit permban te dhena jo te 

sakta, pasi perqindja e realizimit per shoqeria 2Z eshte 70%, kurse sipas kontrates se bashkepunimit 

ka marr persiper vetem 60%. 

Kontrata me Bashkia Librazhd nuk perben pune te ngjashme, pasi eshte rruge. 

Kontrata me Bashkia Dropull, mungon certifikata e marrjes ne dorezim te punimeve, si dhe nuk 

jane paraqitur te gjitha faturat tatimore te shitjes. 

 

Ky bashkim operatoresh ekonomik nuk ploteson kriterin 2.3.3 

Në përputhje me kërkesat dhe përmasat e publikuara nga Autoriteti Kontraktor në specifikimet 

teknike dhe preventiv, për listën e artikujve, si më poshtë: 

 Tuba celiku     

 Saracineske fi 200   

 Pompe uji fuqi 20 kw 

   

Operatori Ekonomik duhet të paraqesë: 

• Autorizim të Prodhuesit / ve ose autorizim nga Distributori i autorizuar prej Prodhuesitose 

Marrëveshje bashkëpunimi të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit 

ose midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave. Autorizimi / 

Marrëveshja e bashkëpunimit duhet të permbajë  të dhena të plota te prodhuesit si: Telefon, fax, e-

mail, website, e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij, si dhe të jetë 

e vlefshme deri në realizimin e plotë të punimeve. Në rast të disponimit të autorizimit të prodhuesit 

në gjuhë të huaj, ky dokument të paraqitet i përkthyer dhe i noterizuar në gjuhën zyrtare shqipe. 

• Katalogun / et ose fragmente të katalogut/eve e prodhuesit / ve për listën e mësipërme të artikujve 

në të cilët  të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen. Shënim: Fragmentet e 

Katalogut / ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si dhe cilit katalog dhe 

cilit prodhues i përkasin. 

• Operatori Ekonomik për të gjitha materialet e mësiperme duhet të paraqesë çertifikatë 

ngaProdhuesi që deklaron se sistemi i menaxhimit të cilësisë të prodhuesit/ve është sipas standartit 

ISO 9001-2015 dhe ISO 14001-2015. Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën për verifikimin e 

vetëdeklarimit gjatë procesit të vlerësimit të dokumentacionit. 

 

• Të gjitha materialet e mësipërme duhet të jenë sipas Standarteve Europiane si dhe të prodhuara 

nga prodhues të çertifikuar me ISO 9001 dhe / ose të pajisur me Çertifikatë Konformiteti CE. Te 

paraqiten deshmite e testimeve zyrtare. 

Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë dokumentat 

e mësipërme sipas artikujve që do të marrë përsipër të furnizojë referuar preventivit të objektit të 

prokurimit dhe kontratës së bashkëpunimit të nënshkruar. 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   176/1008 

Shënim:  Të gjitha normat dhe standartet e kërkuara në specifikimet teknike të publikuara nga 

Autoriteti Kontraktor, do t`i referohen edhe ekuivalenteve të tyre, standarteve shqiptare SSH të 

miratuara nga Drejtoria e Përgjithshme e Standartizimit DPS, në ato raste kur këto standarte janë 

unifikuar nga kjo Drejtori. 

 

Per materialin Pompe uji fuqi 20 kw eshte paraqitur si prodhues kompania  Mikael Group , i cili 

nuk rezulton kompani prodhuese, por distributore. Mungon autorizimi nga prodhuesi per 

distributorin. Per kete material mungon katalogu i perkthyer ne gjuhen shqipe.  

Nuk eshte paraqitur katalog per tubo celiku. 

Dokumentacioni nga kompania Nigma shpk nuk eshte i noterizuar. Nuk eshte prodhues, por 

distributor, mungon dokumenti i autorizimit nga prodhuesi. 

Folderi me emertimin “Autorizim_Distributori_Tubo” eshte demtuar gjate ngarkimit dhe nuk hapet. 

Kjo eshte pergjegjesi e operatoreve ekonomike. 

Kompania 2Z konstruksion shpk nuk ka paraqitur inxhinier gjeoteknik, referuar ndarjes se 

punimeve, ky operator e ka te domosdoshme prezencen e ketij personeli. 

 

Kompania 2Z konstruksion shpk nuk ka  paraqitur 1 ( Nje) Teknik hidroteknik,   referuar ndarjes se 

punimeve, ky operator e ka te domosdoshme prezencen e ketij personeli. 

 

Kompania 2Z konstruksion shpk nuk ka paraqitur: 

g) Operatori Ekonomik duhet të ketë të punësuar mjekun e shoqërise ose mjek të kontraktuar nga 

jashtë me kontratë shërbimi / me subjekte të specializuara për këtë qëllim. Mjekët të jenë të pajisur 

me licencë profesionale nga Ministria e Shëndetësisë. Në rastin e bashkimit të operatorëve 

ekonomikë, secili prej anëtarëve të bashkimit që plotëson kriteret e VKM Nr.742 datë 06.11.2003, 

duhet të plotësojë këtë kërkesë, sipas zërave të punimeve/shërbimeve/mallit që do të marrë përsipër 

të realizojë sipas akt marrëveshjes se bashkëpunimit. 

 

Nuk plotesohet kriteri  

2.3.4 Makineri  Pajisje         

Operatori Ekonomik pjesëmarres duhet të paraqesë makineri dhe pajisje sipas tabeles se mëposhtme, 

të cilat duhet të jenë në pronësi të tij ose me qera, të vërtetuara këto me dokumentacionin përkatës: 

Nr Emri i mjetit Njesi Sasi Statusi 

1 Kamion veteshkarkues me kapacitet 

mbajtes jo me pak se 20 Ton  

copë 2 Në pronësi ose me 

qera 

2 Kamion veteshkarkues me kapacitet 

mbajtes 10-15 ton 

copë 2 Në pronësi ose me 

qera 

3 Kamioncina me kapacitet mbajtes deri ne 

3.5 

copë 1 Në pronësi ose me 

qera 

4 Eskavatore me zinxhire copë 2 Në pronësi ose me 

qera 

5 Eskavator me zinxhir me krahe te gjate 

mbi 10 m 

copë 1 Në pronësi ose me 

qera 

6 Eskavator me goma copë 1 Në pronësi ose me 

qera 

7 Fadrome me goma copë 1 Në pronësi ose me 

qera 
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8 Minieskavatore / minifadrome copë 2 Në pronësi ose me 

qera 

9 Betonjere te vogla  copë 3 Në pronësi ose me 

qera 

10 Autobot uji copë 1 Në pronësi ose me 

qera 

11 Autobetoniere copë 2 Në pronësi ose me 

qera 

12 Autopompe betoni copë 1 Në pronësi ose me 

qera 

13 Kontenier Stacionere copë 1 Në pronësi ose me 

qera 

14 Rimorkiator per transportin e makinerive          copë 1 Në pronësi ose me 

qera 

15 Pajisje për matjen e ngjeshmerise copë 1 Në pronësi ose me 

qera 

16 Tokmak copë 2 Në pronësi ose me 

qera 

17 Betoforma m2 200 Në pronësi ose me 

qera 

18 Vibrator betony copë 1 Në pronësi ose me 

qera 

19 Gjenerator copë 1 Në pronësi ose me 

qera 

20 Elektrosaldatrice copë 1 Në pronësi ose me 

qera 

 

Mjete dhe pajisje të mbrojtjes në punë të punëtorëve, personelit në zbatim të kërkesave të VKM Nr. 

312 datë 05.05.2010 ”Për miratimin e Rregullores për Sigurine në Kantier”, si më poshtë vijon: 

 Kokore minimumi                                                             30 cope 

 Fikëse zjarri të lëvizshme minimumi                                 3 copë 

 Prozhektorë ndriçimi natën minimumi                               3 copë  

 Komplet i ndihmës së shpejtë minimumi                           3 copë  

 Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi   7 copë 

 

 Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e Formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, 

sipas Shtojcës Nr. 8. Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, 

autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve 

provuese. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njëhsuara me origjinalin, 

si më poshtë: 

Për mjetet që shënohen në rregjistra publikë duhet të paraqitet dokument që vërteton pronësine e 

mjetit (certifikatë pronësie), dokument që verteton rregjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), certifikata 

e  kontrollit teknik SGS si dhe siguracionin e mjetit (policë sigurimi); te vlefshme. Për mjetet e 

siguruara me qera, të paraqiten dokumentet që vërtetojnë rregjistrimin e tij, plus certifikatën e 

kontrollit teknik (SGS) dhe siguracionin e mjetit të vlefshme. Këto dokumente duhet të shoqërohen 

me kontratën përkatëse të qerasë të vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të kontratës objekt i 
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këtij prokurimi. Për mjetet e tjera që nuk janë të shënuara  në rregjistra publike duhet të paraqitet 

kontratë noteriale e blerjes / faturë tatimore / dokument zhdoganimi të mjetit. 

Për pajisjet në pronësi shoqërohen me akt pronësie origjinal ose fotokopje të noterizuar (kontrata shit-

blerje, kontrata dhurimi, fatura tatimore shitje, deklaratë zhdoganimi), të vlefshme. 

Për  pajisjet me qera të paraqitet kontrata e lidhur para noterit për këtë objekt shoqëruar me akt 

pronesie origjinal ose fotokopje të noterizuar (kontrata shit-blerje, kontrata dhurimi, fatura tatimore 

shitje, deklaratë zhdoganimi), të vlefshme. 

Shënim:  Për mjetin “Rimorkiator për transportin e makinerive”, në rast se nga Operatori Ekonomik 

nuk disponohet dokumentacioni çertifikate pronësie / kontratë qeraje, nga autoriteti kontraktor do të 

pranohet edhe dokumenti kontratë huapërdorje. 

Nuk ka paraqitur mjetet si me poshte: 

1 Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes jo me pak se 20 Ton 

2 Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes 10-15 ton 

3 Kamioncina me kapacitet mbajtes deri ne 3.5 

5 Eskavator me zinxhir me krahe te gjate mbi 10 m 

6 Eskavator me goma 

7 Fadrome me goma 

10 Autobot uji 

11 Autobetoniere 

12 Autopompe betoni 

Nuk ka paraqitur kontrata noteriale perkatese te vlefshme per kete objekt sipas kerkesave per 

kualifikim. 

 

Kompania 2Z konstruksion shpk nuk ka  paraqitur 1 ( Nje) Teknik hidroteknik,   referuar ndarjes se 

punimeve, ky operator e ka te domosdoshme prezencen e ketij personeli. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “AEK MUNELLA” sh.p.k.  & 

“OUEN” sh.p.k. me adrese Reshen ,km 1.2 , Reshen -Ura Fanit ne krahun e djathte / Lagjja Shemri, 

Rruga Nacionale Shemri-Kukes Km2, Zona Kadastrale Nr.3335, Nr.Pasurie 593/1. , Shemri, Kukes  

[emri dhe adresa e ofertuesit fitues], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 37,571,057 ( Tridhjete 

e shtate milion e peseqind e shtatedhjet e nje mije e pesedhjete e shtate) Leke pa t.v.sh. [shuma 

përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 
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BASHKIA SELENICË 

 

Drejtuar: Engineering Consulting Group sh.p.k, me adresë Rruga “Arkitekt Kasemi”, pallati nr.22, te 

Brryl Tiranë.  

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar, shërbim 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe 

kohëzgjatja e kontratës] Mbikqyrje Supervizim rrugë të brendshme Lagja ‘Tubo’ Selenicë, me nr. 

REF – 15605–08–07–2024, me kohëzgjatje 3 Muaj. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Engineering Consulting Group sh.p.k me Nipt: M01308013C, me ofertë me vlerë minimale  

319,759.30 (Treqind e nëntëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e nënt pikë  tridhjetë Lekë) pa 

Tvsh dhe 383,711.16 (Treqind e tetëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e njëmbëdhjetë presje 

gjshtëmbëdhjetë Lekë). 

 

2. Boe FIRMITAS STUDIO sh.p.k me Nipt: L91708008J dhe operatori  NET-GROUP sh.p.k 

me Nipt: L72023002P, ofertë me vlerë minimale 270.694 ( dyqind e shtatëdhjetë mijë e gjashtëqind 

e nëntëdhjetë e katër lekë ) pa Tvsh dhe 324,832.8 ( treqind e njëzëtë e katër mijë e tetëqind e 

tridhjetë e katër presje tetë lekë) me Tvsh. 

 

3. PROJECT DALUZ 2019 Sh.p.k me Nipt: L92112031B, me ofertë me vlerë minimale 

270.694 ( dyqind e shtatëdhjetë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e katër lekë ) pa Tvsh dhe 

324,832.8 (treqind e njëzëtë e katër mijë e tetëqind e tridhjetë e katër presje tetë lekë) me Tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Boe FIRMITAS STUDIO sh.p.k me Nipt: L91708008J dhe operatori  NET-GROUP sh.p.k me 

Nipt: L72023002P, për arsyet e mëposhtme:  

Në zbatim të ligjit Nr.162 /2020 “Për prokurimin publik” Vendimi Nr.284 datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” Vendimit Nr.354 Datë 11.05.2023, fituese do të shpallet 

jo më pak se  vlera minimale dhe jo më shumë se vlera  maksimale cdo ofertë  nën vlerën minimale 

dhe mbi vlerën maksimale do të  skualifikohet. Vlera e kësaj mbikëqyrje është përvaktuar në bazë të 

vendimit Nr.354 Datë 11.05.2023 Seksioni II neni 30 parimet e tarifave pika 1/7, rrugë-kalimet dhe 

urat, nëse nuk kërkon shërbimet e përcaktuara në Kreun IV dhe pika 8 rrugët e papërshtatshme për 

trafikun e rregullt të makinave, me objekte të thjeshta të kullimit, plus rrugët e tjera dhe sipërfaqet e 

shtruara, të planifikuara si karakteristika të  projektimit në strukturat, në ambient të jashtëm, të cilat 

nuk  kërkojnë shërbime të përcaktuara në Kreun III. Neni 31 tabela me nr rendorë 8 Faza e VIII-të 
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me përshkrimin  Mbikëqyrje Përqindja e tarifës në lidhje me vlerën totale 29%  Pasi ky objekt ka të 

bëjë me rrugë me cakëll vlera minimale është 319,759.30 lekë. 

Boe FIRMITAS STUDIO në marrveshjen e ndarjeve të punimeve  në datën: 16.08.2024 në nenin 4 

të marrveshjes të ngarkuar në SPE këto shoqëri ndajën në % (përqindjen) e punimeve ku shoqëria 

FIRMITAS STUDIO sh.p.k do të realizoj 20% të shërbimit të objektit të prokurimit. Shoqëria NET-

GROUP sh.p.k do të realizoj 80% të shërbimit të objektit të shërbimit. 

FIRMITAS STUDIO sh.p.k do të realizoj 20% të shërbimit. Kjo shoqëri duhet të plotësoj  

20% të kapaciteteve teknike  

20% të kapaciteteve profesionale 20% të burimeve njerzore, për të realizuar këtë shërbim ky operator 

nuk plotëson pikën 2.3.4  ku thuhet Operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i Certifikuar sipas 

standardeve ISO te lëshuara nga organizmat e vlerësimit te konformitetit te cilat janë te akredituara 

nga DPA ose nga organizmat ndërkombëtare akreditues te njohur nga Republika e Shqipërisë, 

konkretisht: 

Çertifikatën e menaxhimit të cilësisë ISO 9001:2015 (ose ekuivalente) (e vlefshme). 

(Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën  

ISO) 

Çertifikatën e menaxhimit Mjedisor ISO 14001-2015 (ose ekuivalente) (e vlefshme).  

(Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën  

ISO). 

Certifikat e menaxhimit te energjise ISO 45001:2018 (Sistem i Menaxhimi i sigurise dhe Shendetit ne 

pune) ose ekuivalente) (e vlefshme). 

 

Pasi ky operator nuk disponon as një përqindje që i takon  nga ISOT të përcaktuara  sipas DST të 

kërkuara nga autoriteti kontraktor. 

Gjatë kontrollit nga kvo në qëndrën kombëtare të biznesit afati I emërimit të administratorit ka 

përfunduar që në datën: 01.05.2024 të operatorit ekonomik  FIRMITAS STUDIO sh.p.k si dhe nuk 

ka një vendim të asamblesë së përgjithshme për emërimin ne administratorit, pasi është në 

kundërshtim me ligjin Nr. 9901, date: 14.04.2008 për tregtarët dhe shoqëritë  Për një shtesë në ligjin 

Nr.9723, datë 03.05.2007 “Për Qendrën Kombëtare të Regjistrimit”. FIRMITAS STUDIO sh.p.k ka 

ofertuar nën vlerën minimale të këtij vendimi në vlerën prej 270.694 (dyqind e shtatëdhjetë mijë e 

gjashtëqind e nëntëdhjetë e katër lekë. 

 

2. PROJECT DALUZ 2019 Sh.p.k me Nipt: L92112031B, për arsyet e mëposhtme: 

 

Në zbatim të ligjit Nr.162 /2020 “Për prokurimin publik” Vendimi Nr.284 datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” Vendimit Nr.354 Datë 11.05.2023, fituese do të shpallet 

vlera  minimale dhe vlera  maksimale për këtë objekt mbikqyrje. Cdo ofertë  nën vlerën minimale 

dhe mbi vlerën maksimale do të  skualifikohet. Vlera e kësaj mbikëqyrje është përvaktuar në bazë të 

vendimit Nr.354 Datë 11.05.2023 Seksioni II neni 30 parimet e tarifave pika 1/7, rrugë-kalimet dhe 

urat, nëse nuk kërkon shërbimet e përcaktuara në Kreun IV dhe pika 8 rrugët e papërshtatshme për 

trafikun e rregullt të makinave, me objekte të thjeshta të kullimit, plus rrugët e tjera dhe sipërfaqet e 

shtruara, të planifikuara si karakteristika të  projektimit në strukturat, në ambient të jashtëm, të cilat 

nuk  kërkojnë shërbime të përcaktuara në Kreun III. Neni 31 tabela me nr rendorë 8 Faza e VIII-të 

me përshkrimin  Mbikëqyrje Përqindja e tarifës në lidhje me vlerën totale 29%.  Pasi ky objekt ka të 

bëjë me rrugë me cakëll vlera minimale është 319,759.30 lekë.  PROJECT DALUZ 2019 sh.p.k ka 

ofertuar nën vlerën minimale të këtij vendimi në vlerën prej 270.694 (dyqind e shtatëdhjetë mijë e 

gjashtëqind e nëntëdhjetë e katër lekë). Dhe për këto arsye skualifikohet. 
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*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Engineering Consulting Group sh.p.k, me 

adresë Rruga “Arkitekt Kasemi”, pallati nr.22, te Brryl Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej vlerë minimale 319,759.30 (Treqind e nëntëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e nënt pikë  

tridhjetë Lekë) pa Tvsh dhe 383,711.16 (Treqind e tetëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e njëmbëdhjetë 

presje gjshtëmbëdhjetë Lekë).është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 
BASHKIA GJIROKASTËR 

 

Drejtuar: BOE ZENIT&CO shpk me NIPT K61731002D, me adresë  Tirane  Rruga "Myrteza Topi", 

Nd.18, Ap.38 

 Dhe   DERBI-E shpk me NIPT K77916947A me adresë  Diber Komsi SELIXE Hec "Antena" Selixe 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar Shërbim   

 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: Ref 12324-07-07-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Detyrë projektimi: « 

Përmirësimi i rrugës Kolonjë- Golem »    sipas preventivit në DST  deri më 3 muaj  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [15.07.2024] nr  [37]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   x  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.BOE NET-GROUP shpk me NIPT L72023002P & DAAM shpk me NIPT L72205042F me vlere 

te ofertes 2 936 252 (dy million e neteqind e tridhjete e gjashte mije e dyqind e pesedhjete e dy) leke 

pa tvsh me 94.86 pikë 

2.OE INFRATRANSPROJECT shpk me NIPT J62305002A me vlere te ofertes 3 258 793 (tre million 

e dyqind e pesedhjete e tete mije e shtateqind e nentedhjete e tre) leke pa tvsh me 76.59 pikë 
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3.BOE ZENIT&CO shpk me NIPT K61731002D & DERBI-E shpk me NIPT K77916947A me vlere 

te ofertes 3 195 648 (tre million e njeqind e nentedhjete e pese mije e egjashteqind e dyzet e tete) leke 

pa tvsh me  96.84 pikë 

4.OE GRAMA shpk me NIPT J77304712J  me vlere te ofertes 2 922 286 (dy million e nenteqind e 

njezet e dy mije e dyqind e tetedhjete e gjashte) leke pa tvsh me 81.09 pikë 

5.OE INSTITUTI DEKLIADA - ALB shpk me K71606006A me vlere te ofertes 2 896 056 (dy 

million e teteqind e nentedhjete egjashte mije e pesedhjete e gjashte) leke pa tvsh me 85.59 pikë 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

S’KA 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se 

BOE ZENIT&CO shpk me NIPT K61731002D, me adresë  Tirane  Rruga "Myrteza Topi", Nd.18, 

Ap.38 

 Dhe   DERBI-E shpk me NIPT K77916947A me adresë  Diber Komsi SELIXE Hec "Antena" Selixe 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3 195 648 (tre million e njeqind e nentedhjete e pese mije e 

egjashteqind e dyzet e tete) leke pa tvsh, me 96.84 pike total është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 
AGJENCIA KOMBËTARE E SHOQERISË SË INFORMACIONIT 

 

Për:  FIRST sh.p.k, me NIPT K82020002A 

Adresa: Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga Ismail Qemali, Ap.nr.2, Kt.I, ZK. 8270,Tiranë 

 

Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë monetar (Elektronike). 

 

Procedurë kjo e publikuar në faqen elektronike të APP-së me numër reference: REF-12462-07-08-

2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Sistemi i Kontrollit dhe Vlerësimit të Sigurisë Kibernetike për 

Autoritetin Kombëtar për Sigurinë Kibernetike”, me fondet e Buxhetit të Shtetit. 

 

Kohezgjatja është:  6 muaj implementim dhe 24 muaj mirëmbajtje nga nënshkrimi i kontratës.. 

https://www.app.gov.al/
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

çmimi më i ulët  X     oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në proçedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. FIRST sh.p.k, me NIPT K82020002A  

Me vlerë të ofertës: 139,999,999.00 (njëqind e tridhjetë e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e 

nëntë mije e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë) Lekë pa TVSH 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik: FIRST sh.p.k, me 

NIPT K82020002A Adresa: Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga Ismail Qemali, Ap.nr.2, Kt.I, ZK. 

8270,Tiranë, me vlerë të ofertës: 139,999,999.00 (njëqind e tridhjetë e nëntë milion e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë mije e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë) Lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta 

e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 04.09.2024. 

 

 
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR 

 

Drejtuar: “DIXHI PRINT-AL” shpk me NIPT NIPT K72210003J, me adresë: Tirane Vorë, Zona 

Kadastrale Nr. 1751, Nr. Pasurie Nr. 43/16 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur  

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-11063-06-25-2024  

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Kompletim i klasave Smartlab-et me letër muri”, afati për zbatimin 

e saj: brenda 60 ditëve nga data e nënshkrimit të kontratës. 

 

Fondi limit: 10,731,539 (Dhjetë milion e shtatëqind e tridhjet e një mijë e pesëqind e tridhjet e nëntë) 

lekë pa TVSH. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [31.07.2024] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

https://www.app.gov.al/
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “F & M Reklama” shpk          NIPT L31716006E           

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  10.500.000 (Dhjetëmilionepesëqindmijë) lekë pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.  DIXHI PRINT-AL                        NIPT K72210003J 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera  9.704.863 (Nëntëmilioneshtatqindekatërmijëetetqindegjashtëdhjetetre) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3.  FILARA                               NIPT K51611059N 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera  9.697.926 (Nëntëmilionegjashtëqindenëndhjeteshtatëmijëenëntëqindenjëzetegjashtë) lekë pa 

TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1 FILARA                               NIPT K51611059N 

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it       

arsyet e mëposhtme:  

Për arsye se nuk keni paraqitur Leje mjedisi Tipi B të përcatuar në pikën 2.3.2 të DST. Lejet e mjedisit 

Tipi C e paraqitur nga ju si operator ekonomik janë shfuqizuar sipas përcaktimeve të Ligjit Nr. 

52/2020 “Për disa ndryshime në Ligjin Nr. 10 448, datë 14.7.2011 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “DIXHI PRINT-AL” shpk me NIPT 

K72210003J, me adresë: Tirane Vorë, Zona Kadastrale Nr. 1751, Nr. Pasurie Nr. 43/16, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 9.704.863 (Nëntë milion e shtatqind e katër mijë e tetëqind e 

gjashtëdhjet e tre) lekë pa TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 
 

https://www.app.gov.al/
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E SHËRBIMEVE TË TRANSPORTIT 

RRUGOR TIRANË 
 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “VELMAR ALBANIA” SHPK, NIPT K91624001G. 

Adresa: Tiranë, Kashar, Yrshek, Lagjja “Yrshek”, Rruga “Nozllaku”, Godina 2 katëshe 

në zonën kadastrale 3865, autostrada Tiranë - Durrës Km. 5. 

  

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur, elektronike - Shërbim - mbi kufirin e lartë monetar” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF – 13539 – 07 – 18 – 2024. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mirëmbajtja e linjave të kontrollit teknik të mjeteve dhe tahografit”. 

Fondi limit total: 39.818.000 (tridhjetë e nëntë milion e tetëqind e tetëmbëdhjetë mijë) lekë pa TVSH 

, ose 396,909.88 (treqind e nëntëdhjetë e gjashtëmijë e nëntëqind e nëntë pikë tetëdhjetë e tetë) 

EURO, vënë në dispozicion nga të ardhurat e brendshme të Institucionit. 

 

Kohëzgjatja e Kontratës:   12 (dymbëdhjetë) muaj nga data e nëshkrimit të kontratës. 

Burimi i financimit: Nga të ardhurat e brendshme të Institucionit. 

 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 40 datë 22 Korrik 2024 (Njoftimi i 

kontratës).  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

1.  “VELMAR ALBANIA” SHPK                               NIPT  K91624001G. 

               Emri i plotë i shoqërisë            numri i NIPT-it 

Vlera e ofruar pa TVSH      28 430 000 ( njëzetë e tetëmilion e katërqind e tridhjetë mijë ) lekë  pa 

TVSH. 

 

2.  “I.D.K-KONSTRUKSION” SHPK                           NIPT  K51408016J.               

 Emri i plotë i shoqërisë                          numri i NIPT-it 

  

Vlera e ofruar pa TVSH 31 055 890 ( tridhjetë e një milion e pesëdhjetë e pesëmijë e tetëqind e 

nëntëdhjetë ) lekë  pa TVSH. 

 

*** 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka operatorë të skualifikuar. 

* * * 

  

https://www.app.gov.al/
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“VELMAR ALBANIA” shpk me NIPT 

K91624001G, Adresa: Tiranë, Kashar, Yrshek, Lagjja “Yrshek”, Rruga “Nozllaku”, Godina 2 

katëshe në zonën kadastrale 3865, autostrada Tiranë - Durrës Km. 5], se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 28 430 000 ( njëzetë e tetëmilion e katërqind e tridhjetë mijë ) Lekë  pa TVSH/ totali i 

pikëve të marra [nuk aplikohet në këtë procedurë prokurimi]  është identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 
BASHKIA SHKODËR 

 

Drejtuar: Bersant Ylli Person fizik NUIS L94017201S & MAGNA CHARTA  sh.p.k NUIS 

L92318021H, perfaqesuar nga Bersant Ylli Person fizik me adresë:Lagjja Bakushe Visha, Fushe-

Kruje, Durres 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-15669-08-07-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër:“Mbikqyerje e punimeve per objektin: Rikonstruksion i 

kanaleve kullues  KU-22,KU-22-1, KU-22-2,KU-23,KU-23-1”  

 

Fondi limit: 1,422,030 (Njemilion e katerqind e njezet e dymije e tridhjete)lekë pa tvsh 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Nga momenti i lidhjes së 

kontratës së sipërmarjes për zbatimin e punimeve deri në përfundimin e punimeve 6 (gjashte) muaj. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini Nr. 47 datë 12 Gusht 2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik PROJECT DALUZ 2019 sh.p.k NUIS L92112031B  

Vlera 1,305,514  (Nje milion e treqind e pesemije e peseqind e katermbedhjete ) lekë pa tvsh. 

2. Bashkimi i operatoreve ekonomik Bersant Ylli Person fizik NUIS L94017201S & MAGNA 

CHARTA  sh.p.k NUIS L92318021H, perfaqesuar nga Bersant Ylli Person fizik  

Vlera 1,279,182 (Njemilion e dyqind e shtatedhjete e nentemije e njeqind e tetedhjete e dy) 

lekë pa tvsh. 

https://www.app.gov.al/
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3. Operatori ekonomik BN PROJECT sh.p.k NUIS L21305035S 

Vlera 1,200,000 (njemilion e dyqind mije) lekë pa tvsh. 

4. Operatori ekonomik  NET-GROUP  sh.p.k. NUIS L72023002P 

Vlera 1,272,475.90 (Njemilion e dyqind e shtatedhjete e dymije e katerqind e shtatedhjete e 

pese pike nentedhjete ) lekë pa tvsh. 

5. Operatori ekonomik  GRAMA  sh.p.k NUIS J77304712J  

Vlera 1,279,182 (Njemilion e dyqind e shtatedhjete e nentemije e njeqind e tetedhjete e dy ) 

lekë pa tvsh. 

6. Operatori ekonomik  NOVATECH STUDIO sh.p.k, NUIS L01717030C, me administrator z. 

Emil Nova 

Vlera 1,279,182 (Njemilion e dyqind e shtatedhjete e nentemije e njeqind e tetedhjete e dy) 

lekë pa tvsh. 

7. Operatoriekonomik HYDRO-ENGCONSULTING sh.p.k.NUISM11417503F 

Vlera Vlera 1,279,182 (Njemilion e dyqind e shtatedhjete e nentemije e njeqind e tetedhjete 

e dy) lekë pa tvsh. 

8. Operatori ekonomik A R G I sh.p.k.NUIS K62028003A  

Vlera 1,114,159.54 (Njemilion e njeqind e katermbedhjetemije e njeqind e pesedhjete e nente 

pike pesedhjete e kater) lekë pa tvsh. 

9. Bashkimi i operatoreve ekonomik ALBEGIS&CO sh.p.k NUIS K51518007R & DERBI-E 

sh.p.k NUIS K77916947A, perfaqesuar nga ALBEGIS&CO sh.p.k 

Vlera 1,279,182(Njemilion e dyqind e shtatedhjete e nentemije e njeqind e tetedhjete e dy) 

lekë pa tvsh. 

10. Bashkimi i operatoreve ekonomik 4 A Studio sh.p.k NUIS M02326029L & MCE sh.p.k NUIS 

L72203065K, perfaqesuar nga 4 A Studio sh.p.k 

Vlera 1,279,182(Njemilion e dyqind e shtatedhjete e nentemije e njeqind e tetedhjete e dy) 

lekë pa tvsh. 

Nuk hapet oferta ekonomike ne SPE 

 

*  *  * 

        Nga pjesërmarrësit ka ofertues të skualifikuar.  

 

1. U skualifikua operatori ekonomik BN PROJECT sh.p.k NUIS L21305035S  per keto arsye: 

-Nuk ken paraqitur licencen e shoqerise,pune te ngjashme,formularin permbledhes te 

vetdeklarimit.  

 

2. U skualifikua operatori ekonomik GRAMA  sh.p.k NUIS J77304712J   per keto arsye: 

Shoqeria Grama sh.p.k eshte mbeshtetur si subject mbeshtetes tek shoqeria Zenit &CO sh.p.k. 

persa i perket pikes se licences NS-18 duke rene ne kundershtim me piken 2.16. Mbështetja 

në kapacitetet e subjekteve të tjera te DST ku citohet: 

Ofertuesve nuk u lejohet të mbështeten në kapacitetet e subjekteve të tjera, pasi përvoja për 

të zbatuar kontratën, licenca profesionale sipas niveleve për çdo kategori vlerësohen 

kapacitete të lidhura ngushtë me shoqërinë dhe tepër të rëndësishme dhe të nevojshme për të 

krijuar bindjen te AK se ofertuesit kanë aftësinë për të zbatuar kontratën sipas standardeve të 

kërkuara 

 

3. U skualifikua operatori ekonomik NOVATECH STUDIO sh.p.k, NUIS L01717030C   per 

keto arsye: 

Nuk plotesoni piken 2.3.3 te DST ku thuhet si me poshte: 
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Stafi i kërkuar në pikën 2.3.3 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese me Bashkine Shkoder.  

 

4. U skualifikua operatori ekonomik NET-GROUP  sh.p.k. NUIS L72023002P   per keto arsye: 

Oferta është nën vleren minimale dhe nuk permbushet kerkesa sipas pikes 2.4 Kërkesa të tjera 

të veçanta për kualifikimOperatori ekonomik ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti 

referohet njoftimit të bërë me Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit 

Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në 

Vendimin e Këshitllit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të 

tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim”.Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për 

skualifikim pasi ajo duhet te jete brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te lejuar 

ne kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354, datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave 

për shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim. 

 

 

5. U skualifikua operatori ekonomik A R G I sh.p.k.NUIS K62028003A per keto arsye: 

Oferta është nën vleren minimale dhe nuk permbushet kerkesa sipas pikes 2.4 Kërkesa të tjera 

të veçanta për kualifikimOperatori ekonomik ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti 

referohet njoftimit të bërë me Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit 

Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në 

Vendimin e Këshitllit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të 

tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim”.Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për 

skualifikim pasi ajo duhet te jete brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te lejuar 

ne kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354, datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave 

për shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim. 

 

6. U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik ALBEGIS&CO sh.p.k NUIS K51518007R 

& DERBI-E sh.p.k NUIS K77916947A, perfaqesuar nga ALBEGIS&CO sh.p.k per keto 

arsye: 

Shoqeria ALBEGIS&CO sh.p.k nuk ploteson kriterin per sherbime te ngjashme pasi kontrata 

si nenkonsulent nuk ka miratimin e entit kontraktues 

 

7. U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik 4 A Studio sh.p.k NUIS M02326029L & 

MCE sh.p.k NUIS L72203065K, perfaqesuar nga 4 A Studio sh.p.k per keto arsye: 

Oferta juaj nuk hapet pasi nuk eshte hedhur ne formatin sipas udhezimit te Agjencise se 

Prokurimeve Publike nr.7 date 30.07.2021Per menyren e zhvillimit te procedures se 

prokurimit me mjete elektronike” 

-Kontrata e bashkepunimit midis dy shoqerive nuk ka te percaktuar elementet konkret qe merr 

persiper te realizoje secili prej anetareve. 

 

Me date 03.09.2024 u hodh shorti mes dy ofertuesve te kualifikuar qe rezultonin me vlera te barabarta 

, HYDRO-ENGCONSULTING sh.p.k.NUISM11417503F dhe “Bersant Ylli Person fizik NUIS 

L94017201S & MAGNA CHARTA  sh.p.k NUIS L92318021H, perfaqesuar nga Bersant Ylli Person 

fizik  
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Ne perfundim te procesit te shortit rezulton ne vend te pare “Bersant Ylli Person fizik NUIS 

L94017201S & MAGNA CHARTA  sh.p.k NUIS L92318021H, perfaqesuar nga Bersant Ylli Person 

fizik  dhe ne vend te dyte HYDRO-ENGCONSULTING sh.p.k 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Bersant Ylli Person fizik NUIS 

L94017201S & MAGNA CHARTA  sh.p.k NUIS L92318021H, perfaqesuar nga Bersant Ylli Person 

fizik me adresë:Lagjja Bakushe Visha, Fushe-Kruje, Durres, me ofertën ekonomike me vlerë prej 

1,279,182 (Njemilion e dyqind e shtatedhjete e nentemije e njeqind e tetedhjete e dy) lekë pa tvsh 

është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 
BASHKIA SHKODËR 

 

Drejtuar: Bersant Ylli Person fizik NUIS L94017201S & MAGNA CHARTA  sh.p.k NUIS 

L92318021H, perfaqesuar nga Bersant Ylli Person fizik me adresë:Lagjja Bakushe Visha, Fushe-

Kruje, Durres 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-15668-08-07-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër:“Mbikqyerje e punimeve per objektin:Rikonstruksion vepra 

e marrjes Spathar KU-10, Vukatane-Kuç”  

 

Fondi limit: 1,084,044 (Njemilion e tetedhjete e katermije e dyzet e kater)lekë pa tvsh 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Nga momenti i lidhjes së 

kontratës së sipërmarjes për zbatimin e punimeve deri në përfundimin e punimeve 5 (pese) muaj. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini Nr. 47 datë 12 Gusht 2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

https://www.app.gov.al/
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatorei ekonomik PROJECT DALUZ 2019 sh.p.k NUIS L92112031B  

Vlera 979,057.3 (Nenteqind e shtatedhjete e nentemije e pesedhjete e shtate pike tre) lekë pa 

tvsh. 

2. Bashkimi i operatoreve ekonomik Bersant Ylli Person fizik NUIS L94017201S & MAGNA 

CHARTA  sh.p.k NUIS L92318021H, perfaqesuar nga Bersant Ylli Person fizik  

Vlera  982,501 (Nenteqind e tetedhjete e dymije e peseqind e nje) lekë pa tvsh. 

3. Operatori ekonomik BN PROJECT sh.p.k NUIS L21305035S 

Vlera 1,000,000 (njëmilon) lekë pa tvsh. 

4. Operatori ekonomik  NET-GROUP  sh.p.k. NUIS L72023002P 

Vlera 979,057.34 (Nenteqind e shtatedhjete e nentemije e pesedhjete e shtate pike tridhjete e 

kater ) lekë pa tvsh. 

5. Operatori ekonomik  GRAMA  sh.p.k NUIS J77304712J  

Vlera 982,501 (Nenteqind e tetedhjete e dymije e peseqind e nje ) lekë pa tvsh. 

6. Operatori ekonomik  NOVATECH STUDIO sh.p.k, NUIS L01717030C, me administrator z. 

Emil Nova 

Vlera 982,501 (Nenteqind e tetedhjete e dymije e peseqind e nje) lekë pa tvsh. 

7. Operatoriekonomik HYDRO-ENGCONSULTING sh.p.k.NUISM11417503F 

Vlera 982,501 (Nenteqind e tetedhjete e dymije e peseqind e nje) lekë pa tvsh. 

8. Operatori ekonomik A R G I sh.p.k.NUIS K62028003A  

Vlera 949,760 (Nenteqind e dyzet e nentemije e shtateqind e gjashtedhjete) lekë pa tvsh. 

9. Bashkimi i operatoreve ekonomik ALBEGIS&CO sh.p.k NUIS K51518007R & DERBI-E 

sh.p.k NUIS K77916947A, perfaqesuar nga ALBEGIS&CO sh.p.k 

          Vlera 982,505 (Nenteqind e tetedhjete e dymije e peseqind e pese) lekë pa tvsh. 

 

*  *  * 

        Nga pjesërmarrësit ka ofertues të skualifikuar.  

1. U skualifikua operatori ekonomik PROJECT DALUZ 2019 sh.p.k NUIS L92112031B per 

keto arsye: 

Oferta është nën vleren minimale dhe nuk permbushet kerkesa sipas pikes 2.4 Kërkesa të tjera 

të veçanta për kualifikimOperatori ekonomik ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti 

referohet njoftimit të bërë me Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit 

Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në 

Vendimin e Këshitllit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të 

tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim”.Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për 

skualifikim pasi ajo duhet te jete brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te lejuar 

ne kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354, datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave 

për shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim. 

 

 

2. U skualifikua operatori ekonomik BN PROJECT sh.p.k NUIS L21305035S  per keto arsye: 

-Nuk ken paraqitur licencen e shoqerise,pune te ngjashme,formularin permbledhes te 

vetdeklarimit.  

 

3. U skualifikua operatori ekonomik GRAMA  sh.p.k NUIS J77304712J   per keto arsye: 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   191/1008 

Shoqeria Grama sh.p.k eshte mbeshtetur si subject mbeshtetes tek shoqeria Zenit &CO sh.p.k. 

persa i perket pikes se licences NS-18 duke rene ne kundershtim me piken 2.16. Mbështetja 

në kapacitetet e subjekteve të tjera te DST ku citohet: 

Ofertuesve nuk u lejohet të mbështeten në kapacitetet e subjekteve të tjera, pasi përvoja për 

të zbatuar kontratën, licenca profesionale sipas niveleve për çdo kategori vlerësohen 

kapacitete të lidhura ngushtë me shoqërinë dhe tepër të rëndësishme dhe të nevojshme për të 

krijuar bindjen te AK se ofertuesit kanë aftësinë për të zbatuar kontratën sipas standardeve të 

kërkuara 

 

4. U skualifikua operatori ekonomik NOVATECH STUDIO sh.p.k, NUIS L01717030C   per 

keto arsye: 

Nuk plotesoni piken 2.3.3 te DST ku thuhet si me poshte: 

Stafi i kërkuar në pikën 2.3.3 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese me Bashkine Shkoder.  

 

 

5. U skualifikua operatori ekonomik NET-GROUP  sh.p.k. NUIS L72023002P   per keto arsye: 

Oferta është nën vleren minimale dhe nuk permbushet kerkesa sipas pikes 2.4 Kërkesa të tjera 

të veçanta për kualifikimOperatori ekonomik ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti 

referohet njoftimit të bërë me Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit 

Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në 

Vendimin e Këshitllit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të 

tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim”.Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për 

skualifikim pasi ajo duhet te jete brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te lejuar 

ne kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354, datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave 

për shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim. 

 

6. U skualifikua operatori ekonomik HYDRO-ENGCONSULTING sh.p.k. NUISM11417503F 

per keto arsye: 

Formulari I sigurimit te ofertes nuk eshte per objektin e prokurimit por per nje procedure tjeter 

prokurimi. 

 

7. U skualifikua operatori ekonomik A R G I sh.p.k.NUIS K62028003A per keto arsye: 

Oferta është nën vleren minimale dhe nuk permbushet kerkesa sipas pikes 2.4 Kërkesa të tjera 

të veçanta për kualifikimOperatori ekonomik ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti 

referohet njoftimit të bërë me Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit 

Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në 

Vendimin e Këshitllit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të 

tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim”.Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për 

skualifikim pasi ajo duhet te jete brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te lejuar 

ne kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354, datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave 

për shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim. 

 

8. U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik ALBEGIS&CO sh.p.k NUIS K51518007R 

& DERBI-E sh.p.k NUIS K77916947A, perfaqesuar nga ALBEGIS&CO sh.p.k per keto 

arsye: 
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Shoqeria ALBEGIS&CO sh.p.k nuk ploteson kriterin per sherbime te ngjashme pasi kontrata 

si nenkonsulent nuk ka miratimin e entit kontraktues 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Bersant Ylli Person fizik NUIS 

L94017201S & MAGNA CHARTA  sh.p.k NUIS L92318021H, perfaqesuar nga Bersant Ylli Person 

fizik me adresë:Lagjja Bakushe Visha, Fushe-Kruje, Durres, me ofertën ekonomike me vlerë prej 

982,501 (Nenteqind e tetedhjete e dymije e peseqind e nje) lekë pa tvsh është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 
 

GJYKATA E RRETHIT GJYQËSOR TIRANË 
 

Drejtuar:  B.O.E Shoqëria ‘’EA ENGINEERING’’ sh.p.k me nr. NIPT: L97522901O, me adresë 

: Rr. ‘’Bulevardi K.Brucit’’ nr.24, Burrel  + Shoqëria ‘’UDHA’’ sh.p.k me nr. NIPT 

K77524909Q me adresë : Lagja Pjetër Budi, Burrel;  

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur, e Thjeshtuar-Punë  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-16877-08-22-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: ‘’Rikonstruksion i Hyrjes së Administratës së Godinës Civile të 

Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë ‘’; 

 

Kohëzgjatja e kontratës e saj:  1 (një) muaj 

 

Fondi limit:  3.287.071 (tremilion e dyqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e 

shtatëdhjetë e një) ALL pa TVSH  

 

Publikimet e mëparshme (NUK KA):  

Buletini i Njoftimeve Publike [Buletini Nr. 54 datë 26 Gusht 2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

https://www.app.gov.al/
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1. B.O.E Shoqëria ‘’EA ENGINEERING’’ sh.p.k me nr. NIPT: L97522901O, me adresë : Rr. 

‘’Bulevardi K.Brucit’’ nr.24, Burrel  + Shoqëria ‘’UDHA’’ sh.p.k me nr. NIPT K77524909Q 

me adresë : Lagja Pjetër Budi, Burrel;   

 

Vlera:   2.994.805 (dymilion e nëntëqind e nëntëdhjetë e katërmijë e tetëqind e pesë) ALL pa 

TVSH ose 3.593.766 (tremilion e pesëqind e nëntëdhjetë e tremijë e shtatëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë) ALL me TVSH 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

NUK KA OPERATORË EKONOMIK TË SKUALIFIKUAR. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë B.O.E Shoqëria ‘’EA ENGINEERING’’ 

sh.p.k me nr. NIPT: L97522901O, me adresë : Rr. ‘’Bulevardi K.Brucit’’ nr.24, Burrel  + Shoqëria 

‘’UDHA’’ sh.p.k me nr. NIPT K77524909Q me adresë : Lagja Pjetër Budi, Burrel;  se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 2.994.805 (dymilion e nëntëqind e nëntëdhjetë e katërmijë e tetëqind e 

pesë) ALL pa TVSH ose 3.593.766 (tremilion e pesëqind e nëntëdhjetë e tremijë e shtatëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë) ALL me TVSH. është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 
 

 
 

BASHKIA TROPOJË 
 

Drejtuar: ASI INVEST shpk me NIPT-it  M01927023H me adrese Rruga Xhorxhi Martini, Ndertesa 

Nr. 17, Kati 3, Tirane Albania 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-14934-07-31-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rehabilitim i ujembledhesit Zherka 1-2   

kohëzgjatja e kontratës: 4 muaj  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

https://www.app.gov.al/
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oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. ASI INVEST  NIPT-it  M01927023H  

Vlera 8,090,904.00  (tetemilionenenetedhjetemijeenenteqindekater leke) 

 

2.  K A C D E D J A                                      NIPT-it K51712017A 

Vlera 8,571,507.00 ( tetemilionepeseqindeshtatedhjeteenjemijeepeseqindeshtate) 

 

3.   GRIALD                                                     NIPT-it  J68117216C 

Vlera 7,571,403.00 (shtatemilionepeseqindeshtaetedhjeteenjemijeekaterqindetre 

 

4. BOE - BAJRAMI N. & HTSH                                                   NIPT - K02727202O  &  

L98906601A 

Vlera  7,928,386.2 ( shtatemilioneneqindenjezetetetemijeetreqindetetedhjeteegjashtepikedy) 

 

5. Rroku GUEST                                                NIPT-it K87921701H 

Vlera 7,226,037.00 ( shtatemilionedzqindenjeyetegjashtemijeetridhjeteeshtate) 

 

6. FLORIDA shpk                                                          NIPT-it   J79602604P 

Vlera  8,140,690.00 (tetemilionenjeqindedyzemijeegjashteqindenentehjete) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. GRIALD                                                     NIPT-it  J68117216C 

Vlera 7,571,403.00 (shtatemilionepeseqindeshtaetedhjeteenjemijeekaterqindetre  

Arsyet e mëposhtme :   

Operatori Ekonomik nuk ploteson kriterin 2.3.3 pika "A" dhe pika "B" pasi ka deklaruar Inxhinier 

hidroteknik Aida Fejzo dhe cila specialiste e puntore  te thjeshte te nje tjeter proicedure ku AIDa 

Fejzon e ka ne rolin e Drejtueses teknike , ku mbeshtetur ne njoftimin paraprak te fitues me date 

29.8.2024  i cili eshte publikuar ne APP e konfirmuar me date 30.08.2024 qe OE eshte shpalur 

fitues . - 

 

2. Rroku GUEST                                                NIPT-it K87921701H 

Vlera 7,226,037.00 ( shtatemilionedzqindenjeyetegjashtemijeetridhjeteeshtate) 

Arsyet e mëposhtme :   

 OE nuk ploteson kriterin 2.3.6 pasi ka mangesi ne mjete e makineri, konkretisht mungo Buldozer, 

Tokmak Elektrik, Kompresor ose ekuivalent eskavator me çekiç dhe eskavator 0.5m3.  

 

3. FLORIDA shpk                                                          NIPT-it   J79602604P 

Vlera  8,140,690.00 (dymilionnenetedhjeteenjemijeenjeqindenjezetegjashte) 

Arsyet e mëposhtme :   

Operatri ekonomik florida Shpk kriterin 2.2.2 pasi nuk ka sjelle sipas kerkeses se kriterit kopje te 

çertifikuara te 3 (tre) bilanceve te fundit (2021.2022,2023)...etj. Operatori ekonomik ne shtojcen 2 

te Preventivi i punimeve nuk ka futur ne te zerin e punes 3.25/b qe eshte germim me krahe.  
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4.  BOE - BAJRAMI N.  & HTSH                                                   NIPT - K02727202O  &  

L98906601A 

Vlera  7,928,386.2 ( shtatemilioneneqindenjeyetetetemijeetreqindetetedhjeteegjashtepikedy) 

Arsyet e mëposhtme :   

Operatori Ekonomik nuk plotson kriterin 2.3.6 te dst, te kapacitetet teknike,sa i perket pikes 2.3.6 

"pajisjet teknike" mungojne keto makineri: 

- eskavator 0,5m3 

-autovinc deri ne 5 ton 

-pompe moto ose ekuivalente autobot uji  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ASI INVEST  shpk me adrese Rruga 

Xhorxhi Martini, Ndertesa Nr. 17, Kati 3, Tirane Albania ],se oferta e paraqitur me Vlera 8 090 904  

(tetemilionenenetedhjetemijeenenteqindekater leke totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA SHKODËR 
 

Drejtuar: VODAFONE ALBANIA sh.a. me NUIS K11715005L. Adresa: Autostrada Tirane- Durres, 

Rruga Pavaresia, Nr.61, Kashar , Kashar, Tirane  

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-07544-05-30-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës/ marrëveshjes kuadër: “ Sherbimi i internetit”. 

 

Marreveshje kuader me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara. 

 

Fondi limit i marrëveshjes kuadër: 4,194,000(Katermilion e njeqind e nentedhjete e katermije ) leke 

pa tvsh. 

Kohëzgjatja e marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 36(tridhjete e gjashte) muaj. 

 Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 29 datë 3 Qershor 2024  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    
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oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik VODAFONE ALBANIA sh.a. me NUIS K11715005L.   

Vlera 3,330,000 (Tremilion e treqind e tridhjetemije ) lekë pa tvsh. 

2. Operatori ekonomik I.B.C-Telecom sh.p.k me NUIS L06801002A. 

Vlera 3,556,800 (Tremilion e peseqind e pesedhjete e gjashtemije e teteqind) lekë pa tvsh. 

3. Operatori ekonomik ITCOM sh.p.k me NUIS K87230005V. 

Vlera 3,924,000 (Tremilion e nenteqind e njezet e katermije) lekë pa tvsh. 

4. Operatori ekonomik ONE ALBANIA sh.a me NUIS J61814094W. 

Nuk ka paraqitur oferte. 

 

Nga pjesërmarrësit është skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm: 

1-U skualifikuan operatori ekonomik I.B.C-Telecom sh.p.k me NUIS L06801002A, për këto arsye: 

-Te gjitha shtojcat e paraqitura nuk jane firmosur dhe vulosur nga administrator ligjor por nga nje 

person tjeter qe nuk figuron ne Ekstraktin e QKB ne mungese te nje autorizimi perfaqesimi/procure  

-Nuk eshte plotesuar sakte shtojca nr.2 Lista e cmimeve sipas shtojces nr.2 te DST te publikuar nga 

AK. 

-Nuk plotesoni piken 2.3.1 kapacitetit teknik te DST pasi nuk plotesoni vleren e sherbimeve te 

ngjashme.Ne DST vlera e kerkuar eshte 838,800 (teteqind e tridhjete e tetemije e teteqind) lekë. 

ndersa vlera e realizuar e kontrates me Ujesjelles Kanalizime Shkoder sh.a eshte 745,000 leke 

-Certifikatat ISO te paraqitura jane ne gjuhen angleze, te paperkthyera ne gjuhen shqipe ne nje kohe 

qe gjuha e ofertes e kerkuar ne DST eshte shqip.  

 

2-U skualifikuan operatori ekonomik ONE ALBANIA sh.a me NUIS J61814094W, për këto arsye: 

Nuk keni paraqitur asnje dokument 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: VODAFONE ALBANIA sh.a. me NUIS 

K11715005L. Adresa: Autostrada Tirane- Durres, Rruga Pavaresia, Nr.61, Kashar , Kashar, Tirane 

se oferta e paraqitur me nje vlere totale prej 3,330,000 (Tremilion e treqind e tridhjetemije ) lekë pa 

tvsh është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´ i ndryshuar. 
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DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT FIER 
 

Drejtuar: A R G I                                                       me adrese Rruga “Çollaku”,Tiranë 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar sherbime 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-16837-08-22-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Mbikqyrje e punimeve per objektin “Riparim i argjinatures 

mbrojtëse të kolektorit K17 Butrint” 

Kohëzgjatja: : 2(dy)muaj   nga fillimi i punimeve ne kantier  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.A R G I                                                          Nipti  K62028003A 

 Vlera 1 590 052,04 (një milion e pesëqind e nëntëdhjetë mijë e pesëdhjetë e dy presje kater)lekë pa 

TVSH 

 

2.MIKI CONSULTING                                                 Nipti  K87628701K 

Vlera 1 603 038,09 ( një milion e gjashtëqind e tre mijë e tridhjetë e tetë presje nëntë) lekë pa 

TVSH 

 

3.BOE  DAAM                                                                           Nipti  L72205042F 

            NET-GROUP                                                                 Nipti  L72023002P 

Vlera    1 607 448,70 (një milion e gjashtëqind e shtatë mijë e katëqind e dyzet e tetë presje 

shtatëdhjetë)leke pa TVSH 

 

4.HYDRO-ENG CONSULTING                          Nipti  M11417503F              

  Vlera  1 612 118 (një milion e gjashtëqind e dymbëdhjetë mijë e njëqind e 

tetëmbëdhjetë)Leke pa TVSH 

 

5.PROJECT DALUZ 2019                                                Nipti  L92112031B 

Vlera 1 628 642,95 (një milion e gjashtëqind e njëzet e tetë mijë e gjashtëqind e dyzet e dy presje 

nëntëdhjetë e pesë)Lekë pa TVSH  

 

6.NOVATECH STUDIO                                                     Nipti  L01717030C 

Vlera 1 562 593,85(një milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e tre 

presje tetëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH 

 

7. G B Civil Engineering                                           Nipti  L51825011V 
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Vlera 1 563 480,86 (një milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e katërqind e tetëdhjetë presje 

tetëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH 

 

8.  REAN 95                                                                                           Nipt  J61827043V 

     Vlera  1 563 481,16(një milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e katërqind e tetëdhjetë e 

një presje gjashtëmbëdhjetë)) Leke pa TVSH 

*  *  * 

 

  Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. NOVATECH STUDIO                                                     Nipti  L01717030C 

Arsyet e skualifikimit Oferta e paraqitur nga OE eshte nën vlerën minimale te realizimit te 

mbikqyrjes 

 

2.  G B Civil Engineering                                           Nipti  L51825011V 

 

Arsyet e skualifikimit. Oferta e paraqitur nga OE eshte nën vlerën minimale te realizimit te 

mbikqyrjes. 

 

       3.      REAN 95                                                               Nipti  J61827043V 

 

Arsyet e skualifikimit Oferta e paraqitur nga OE eshte nën vlerën minimale te realizimit te mbikqyrjes 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë   A R G I    me adrese Rruga 

“Çollaku”,Tiranë  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1 590 052,04 (një milion e pesëqind e 

nëntëdhjetë mijë e pesëdhjetë e dy presje kater) / totali i pikëve të marra [___]  është identifikuar si 

fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 
AGJENCIA E RINISE 

 

Drejtuar: Çelesi                 

Adresë: Rruga e Kavajes, Qendra Condor, Kati II, Tirane 
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Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar- Shërbim/ Kontratë 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-16452-08-16-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Shërbim për mirëmbajtjen e objekteve specifike WEB, Aplikacioni,  

Platforma e Kartës së Studentit, si dhe shërbimi hostimit të tyre 

Fondi limit 6,100,000 (gjashte million e njeqinde mije) leke pa tvsh . 

Publikimet e mëparshme(nëse është rasti) Buletini i Njoftimeve Publike  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. ONI                                                                                                         J66902008N       Emri i 

plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera  Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. ÇELESI                                                                                                    J72424001W 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                Numri i NIPT-it                                 

Vlera  5,885,000 (pesë milion e teteqind e tetedhjet e pese  mijë)  leke pa Tvsh. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. FUTURE BLOCK GROUP                                                               M21528028T 

Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-it 

Vlera  4,575,000 (kater milion e peseqind e shtatedhjet e pese mije)  leke pa Tvsh. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë 

 

Nga pjesëmarja janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. FUTURE BLOCK GROUP                                                               M21528028T 

          Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-t 

Për arsyet e mëposhtme:  

 

1. Nuk plotëson kriteret e përgjithshme për kualifikim si dhe kriteret e vecanta per kualifikim 

siç janë përcaktuar në DST perkatesisht 

 

2. Operatori ekonomik nuk plotëson kriteret e përgjithshme për kualifikim sipas përcaktimeve në 

DST në Shtojcën 8, pika  1, “KRITERET E PËRGJITHSHME TË PËRZGJEDHJES/ 

KUALIFIKIMIT”,  në përputhje me nenin 82 pika 1  të LPP-së  Nr.162 datë 23.12.2020 (i 

ndryshuar), si dhe bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021 ”Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”,  Neni25 dhe Neni 26,  Pika 1.  

 

Në rastin konkret për sa më sipër operatori ekonomik “FUTURE BLOCK GROUP” nuk ka ngarkuar 

ne SPE Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit sic kërkohet ne shtojcën 8 pika . 
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3. Operatori ekonomik nuk plotëson kriteret e veçanta  për kualifikim sipas përcaktimeve në DST 

në Shtojcën 8, pika  2, gërma b “Sigurimi i ofertës sipas shtojcës 3”,  në përputhje me nenin 

83 pika 1  të LPP-së Nr.162 datë 23.12.2020 (i ndryshuar), si dhe bazuar në Vendimin e 

Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021 ”Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, Neni 30,  Pika 1.  

 

    

Në rastin konkret për sa më sipër operatori ekonomik “FUTURE BLOCK GROUP” nuk ka ngarkuar 

ne SPE dokumentin e Sigurimit Ofertës sic kërkohet ne shtojcën 8 pika 2, gërma b. 

 

4.  Operatori ekonomik nuk plotëson kriteret e veçanta  për kualifikim sipas përcaktimeve në 

DST në Shtojcën 8, pika  2.3.1 , gërma a dhe b “Dëshmi për shërbime të ngjashme”,  në 

përputhje me nenin 55, pika 4 b të Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 

19.05.2021 ”Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

Në rastin konkret për sa më sipër operatori ekonomik “FUTURE BLOCK GROUP” nuk ka 

ngarkuar ne SPE fatura ose vertetime per punë të ngjashme sic kërkohet ne shtojcën 8 pika   

2 .3.1 , gërma a dhe b. 

 

5. Operatori ekonomik nuk plotëson kriteret e veçanta  për kualifikim sipas përcaktimeve në 

DST në Shtojcën 8, pika  2.3 ‘’Kapacitetet teknike’’ Bazuar ne nenin 41 pika 4 të Vendimin 

e Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021 ”Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik. 

 

2. ONI                                                                                                         J66902008N 

Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-t 

 

1. Nuk plotëson kriteret e përgjithshme për kualifikim si dhe kriteret e vecanta per kulifikim 

siç janë përcaktuar në DST perkatesisht: 

 

Pas hapjes së ofertave u konstatua se operatori ekonomik “ONI” , ka paraqitur në SPE, vetëm 

‘’vërtetim statusi aktiv’’ dhe asnjë dokument provues tekniko ligjore. Bazuar ne Nenin 92, pika 3  

të ligjit Nr.162/2020 ‘’Për Prokurimin Publik’’ (I ndryshuar), dhe të Nenit 82, pika 2 të Vendimin e 

Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021 ”Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik 

oferta e operatorit ekonomik shpallet e pavlefshme. 

 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Çelesi me adrese: Rruga e Kavajes, 

Qendra Condor, Kati II, Tirane, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej (5,885,000 pesë million e 

teteqind e tetedhjet e pese mijë)  leke pa Tvsh është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020,(i ndryshuar) “Për Prokurimin Publik´. 
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DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT LEZHË 
 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “InfraKonsult” Shpk, me adrese Njesia Bashkiake nr. 8, Rruga 

“Qemal Stafa”, shkalla 1, kati 0, perballe Qendres Lincoln, ZK 8370, nr. pasurie 9/447-N4, vol 22, 

fq 195, Tirane. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur e Thjeshtuar, Sherbime. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-16691-08-21-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Sherbimi i mbikqyrjes se punimeve me objekt “Punime per 

mbrojtje lumore dhe rehabilitim kanalesh ujites”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj nga data e nenshkrimit te marreveshjes kuader. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

I. Operatori ekonomik “GJEOKONSULT & CO” SH.P.K, me numer nipt K91810005U, me 

oferte ekonomike 5,580,000 (pese milion e peseqind e tetedhjete mije) Lek pa tvsh, 

II. Operatori Ekonomik “HYDRO-ENG CONSULTING” SH.P.K me nipt M11417503F, me 

oferte ekonomike 5,082,564.5 (pese milion e tetedhjete e dy mije e peseqind e gjashtedhjete e 

kater pike pesedhjete) Lek pa tvsh, 

III. Operatori Ekonomik “InfraKonsult” SH.P.K me nipt L21512022F, me oferte ekonomike 

4,762,518.16 (kater million e shtateqind e gjashtedhjete e dy mije e peseqind e tetembedhjete 

pike gjashtembedhjete) Lek pa tvsh, 

IV. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “NET-GROUP” SH.P.K me nipt L72023002P & “UNITEC-

STUDIO” SH.P.K me nipt K72316010C, me oferte ekonomike 4,786,695 (kater million e 

shtateqind e tetedhjete e gjashte mije e gjashteqind e nentedhjete e pese) Lek pa TVSH, 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “InfraKonsult” 

Shpk, me adrese Njesia Bashkiake nr. 8, Rruga “Qemal Stafa”, shkalla 1, kati 0, perballe Qendres 

Lincoln, ZK 8370, nr. pasurie 9/447-N4, vol 22, fq 195, Tirane, se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 4,762,518.16 (kater million e shtateqind e gjashtedhjete e dy mije e peseqind e tetembedhjete 

pike gjashtembedhjete) Lek pa tvsh është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110, të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 
OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Drejtuar: “ABI’S” SH.P.K” SHPK 

              Adresa: Rr. “Siri Kodra”, Magazina Nr.10, Njesia Bashkiake Nr.8, Tiranë 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedure e kufizuar mbi kufirin e larte monetar, Marrëveshje kuadër me një 

operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara.  

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 2 “Shërbim i lavanderisë dhe hotelerisë për nevoja të Spitalit 

Rajonal Vlorë”, me afat të marrëveshjes kuadër 48 (dyzet e tetë) muaj, me fond limit të marrëveshjes 

kuadër 181,086,720 (Njëqind e tetëdhjetë e një milion e tetëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind  e 

njëzetë) lekë pa TVSH ose 1,805,630.87 (Një milion e tetëqind e pesëmijë e gjashtëqind e tridhjetë 

pikë tetëdhjetë e shtatë) Euro pa TVSH., me nr.REF-10379-06-21-2024. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

1) ABI’S” SH.P.K”                                           K31420012M 

Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it  

Vlera:  181,086,720 (Njëqind e tetëdhjetë e një milion e tetëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e 

njëzetë) lekë pa TVSH 

 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: nuk ka 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   203/1008 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm 

është identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

“ABI’S” SH.P.K                                          K31420012M 

Emri i plotë i shoqërisë                    numri i NIPT-it  

Vlera:  181,086,720 (Njëqind e tetëdhjetë e një milion e tetëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind  e 

njëzetë) lekë pa TVSH 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 
SPITALI UNIVERSITAR I TRAUMES 

 

Drejtuar: [“GECO 2003” SHPK,  Mbikalimi i Rinasit, Rruga Egnatia, Ndertesa nr. 34, Kati 3, 

Kashar Tirane] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar - Sherbime 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-16647-08-20-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mirëmbajtje ashensorësh për Spitalin Universitar të Traumës” për 

një periudhë 12 Mujore, - Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik - ku të gjitha kushtet janë 

të përcaktuara me afat 12 muaj  

Fondi limit:  6,429,000 (gjashtë milionë e katërqind e njëzet e nëntë mijë)  Lekë pa TVSH 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.        “GECO 2003” SHPK                                                             K31813033L 

          Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-t   

Vlera:  6.335.000,00 (Gjashtë milionë e treqind e tridhjetë e pesë mijë) Lekë pa TVSH 
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       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.        “CLASS ASHENSOR” SHPK                                                        L01325010Q 

          Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-t   

Vlera:  6.198.000,00 (Gjashtë milionë e njëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë) Lekë pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

“CLASS ASHENSOR” SHPK                                                        L01325010Q 

 Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-t  

Vlera:  6.198.000,00 (Gjashtë milionë e njëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë) Lekë pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Përkatësisht për arsyet si më poshtë: 

Dukmentacioni i dorezuar nga shoqeria Class ashensor lidhur me kapacitetin teknik 

nuk eshte i plote pasi mungon:  

1. Autorizimi nga prodhuesi "KONE" ose distributor i autorizuar prej prodhuesit (ku 

të provohet/dokumentohet lidhja e tyre me prodhuesin), nëpërmjet të cilit 

konfirmohet se ofertuesi autorizohet të kryejë mirëmbajtjen/riparimin ose 

zëvendësimin e pjesëve të këmbimit të ashensorëve objekt i kësaj procedure 

prokurimi. Autorizimi duhet të jetë origjinal ose kopje e përkthyer dhe noterizuar. 

Shenim: autorizimi kërkohet vetëm per ashensorët e rinj te cilët janë te instaluar ne 

SUT mbas vitit 2019 dhe kërkojnë certifikim CE. Sipas pikes 2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.2 

2. Drejturesi teknik i pajisur me License NS3-A Z. Gjergj Buda dhe me diplome ne 

degen inxhinieri mekanike nuk eshte ne listpagesen e muajit te fundit te dorezuar ne 

sistem. Perkatesisht listpagesa e muajit Korrik. Sipas pikes 2.3.4. Operatori 

ekonomik duhet te provoje qe ka te paktën 4 te punësuar nga te cilët tre punonjës dhe 

një inxhinier mekanik i cili duhet te jete Drejtues teknik sipas licencës përkatëse NS 

3-A. Operatori Ekonomik duhet te paraqesë listepagesen e muajit te fundit dhe 

kontratat e punës te vlefshme për 4 punonjësit, vetedeklarim për aftësitë teknike apo 

çdo dokument provues për kualifikimet teknike te 3 punonjësve ndërsa për 

inxhinierin mekanik duhet te paraqitet edhe diploma përkatëse. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“GECO 2003” SHPK,  Mbikalimi i 

Rinasit, Rruga Egnatia, Ndertesa nr. 34, Kati 3, Kashar Tirane], se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 6.335.000,00 (Gjashtë milionë e treqind e tridhjetë e pesë mijë) Lekë pa TVSH është identifikuar 

si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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BASHKIA KURBIN 
 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “2 N” SHPK, Adresa: Tirane Paskuqan PASKUQAN Lagjja 

"Paskuqan Fushe", Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i Pare. 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” Punë (Prokurim me mjete elektronike). 

 

Numri i procedurës / referenca: REF-13530-07-18-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Asfaltim i rrugës Sanxhak (Rruga Kampi), Bashkia Kurbin”. 

 

Fondi limit: 9,456,938.28 (nëntë milion e katërqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e tridhjetë 

e tetë pikë njëzet e tetë) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës: 80 ditë. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.40, datë 22.07.2024.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “2 N” SHPK, me numër NIPTI L31615017L.  

Vlera e ofertuar: 7,602,533 (shtatë milion e gjashtëqind e dy mijë e pesëqind e tridhjetë e tre) lekë 

pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “Caushi M” SHPK, me numër NIPTI L88419801O.  

Vlera e ofertuar: 7,820,739 (shtatë milion e tetëqind e njëzet mijë e shtatëqind e tridhjetë e nëntë)  

lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” SHPK, me numër NIPTI 

K82230002K.  

Vlera e ofertuar: 8,024,029.6 (tetë milion e njëzet e katër mijë e njëzet e nëntë pikë gjashtë) lekë 

pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 S’ka 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 S’ka 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “2 N” SHPK, me 

adresë: Tirane Paskuqan PASKUQAN Lagjja "Paskuqan Fushe", Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, 

Kati i Pare, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 7,602,533 (shtatë milion e gjashtëqind e dy mijë 
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e pesëqind e tridhjetë e tre) lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

 

 

 
BASHKIA KURBIN 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “2 N” SHPK, Adresa: Tirane Paskuqan PASKUQAN Lagjja 

"Paskuqan Fushe", Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i Pare. 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” Punë (Prokurim me mjete elektronike). 

 

Numri i procedurës / referenca: REF-13545-07-18-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Asfaltim i rrugës Sanxhak (Rruga Artan Farka), Bashkia Kurbin”. 

 

Fondi limit: 8,897,842.8 (tetë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind e dyzet e dy 

pikë tetë) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës: 70 ditë. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.40, datë 22.07.2024.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “2 N” SHPK, me numër NIPTI L31615017L.  

Vlera e ofertuar: 7,646,300 (shtatë milion e gjashtëqind e dyzet e gjashtë mijë e treqind)  lekë pa 

TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” SHPK, me numër NIPTI 

K82230002K.  
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Vlera e ofertuar: 7,656,000 (shtatë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë)  lekë pa 

TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “Caushi M” SHPK, me numër NIPTI L88419801O.  

Vlera e ofertuar: 7,837,500 (shtatë milion e tetëqind e tridhjetë e shtatë mijë e pesëqind)   lekë pa 

TVSH. 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 S’ka 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 S’ka 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “2 N” SHPK, me 

adresë: Tirane Paskuqan PASKUQAN Lagjja "Paskuqan Fushe", Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, 

Kati i Pare, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 7,646,300 (shtatë milion e gjashtëqind e dyzet 

e gjashtë mijë e treqind) lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA SELENICË 
 

Drejtuar:  BOE a)“APIS CONSTRUCTION”, me adresë Tiranë Njësia bashkiake Nr.2, Rruga George 

w.Bush, Pallati nr.1, Kati 3, Ap nr.26, (Pranë urës së Tabakëve) b) “ASI-2A CO” sh.p.k., me adresë 

Rruga Indrit Cara, Pallat 3-katesh, Nr.6410, Kati 1 Fier. c) ISOBAR CONSTRUCTION shpk, me 

adresë Kashar Mëzez, tokë me numër pasurie 12/14, volumi 2, faqe 97, e ndodhur ne zonën kadastrale 

2629 Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur, punë 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe 

kohëzgjatja e kontratës]    Reabilitim e mbrojtje nga perroi Hotim (Fatkeqesi natyrore te 

menaxhuara), me nr.  
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 REF – 14638 – 07 – 29 – 2024, me kohëzgjatje 7 Muaj. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE a)“APIS CONSTRUCTION” sh.p.k me NIPT: L41513008A, b) “ASI-2A CO” sh.p.k. me 

NIPT: K53002402C, c) ISOBAR CONSTRUCTION shpk me NIPT: L12210036D, me ofertë të 

përbashkët: 48,954,264.45(dyzet e tetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e kater mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë e katër pikë dyzet e pesë lekë) pa Tvsh dhe: 58,745,117.34 (pesëdhjetë e tetë milion 

e shtatëqind e dyzet e pesë mijë e njëqind e shtatëmbëdhjetë pikë tridhjetë e katër lekë ) me Tvsh. 

 

2. OE “C O L O M B O” sh.p.k me NIPT: J82916489E, me ofertë: 50 597 316 (pesëdhjetë milion e 

pesëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e treqind e gjashtëmbëdhjetë lekë) pa Tvsh dhe 60 716 779 

(gjashtëdhjtë milion e shtatëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë lekë) 

me Tvsh. 

3. OE BEQIRI sh.p.k me NIPT: J98624801V, me ofertë: 42.592.200 (dyzet e dy milion e pesëqind e 

nëtëdhjetë e dy mijë e dyqind lekë) pa Tvsh dhe 51.110.640 (pesdhjetë e një milion njëqind e 

dhjetë mijë e gjashtëqind e dyzetë lekë) me Tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE BEQIRI sh.p.k me NIPT: J98624801V, për arsyet e mëposhtme: 

Duke qënë se Autoriteti Kontraktore ka përzgjedhur në dokumentat e tenderit të shpalli  fitues 

operatorin me ofertën “ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim”. Komisioni i Vlerësimit të 

Ofertave vuri re se oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim e përmbush OE BEQIRI 

sh.p.k ky komision vazhdoi me vlerësimin e subjektit të parë i cili ishte me ofertën më të favorshme 

bazuar në cmim. Gjatë fazës së vlerësimit ky subjekt kishtë mangësit e mëposhtme në kapacitetet 

mbështetëse si vijon,  kërkesa e parë ishte kërkesë për zvendësim të kapaciteteve në të cilën ishtë 

mbështetur. Autoriteti Kontraktor në datën:20.08.2024 Nr.1597/2prot drejtuar në SPE operatorit 

ekonomik BEQIRI sh.p.k me objekt Kërkesë për zvendësim (kapaciteteve mbështetëse).  Kjo kërkesë 

është bërë në bazë të  ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” Neni 84/4 “Mbështetja në 

kapacitetet e subjekteve të tjera” Vendim Nr. 285, datë 19.5.2021 Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik  (ndryshuar me vendimin Nr. 710, datë 24.11.2021) neni 90. 

Autoriteti Kontraktor i ka drejtuar shkresën e lartëpërmendur  këtij operatori pasi kapacitetet në të 

cilën ishte mbështetur ky operator konkretisht subjekti “B93 II” ishin në kundërshtim me nenin 76/2 

dhe 78 të ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” Vendimin Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për 

miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” neni 90  (ndryshuar me vendimin Nr. 710, datë 

24.11.2021). 

Kvo gjatë kontrollit të formularit përbledhës të vetëdeklarimit  sipas shtojcës 8 të hedhur në Spe nga 

Operatori ekonomik  BEQIRI sh.p.k me NIPT: J98624801V ky subject  është mbështetur në 

operatorët ekonomik : Meteo sh.p.k me Nipt: L26310801C, TOTILA Sh.p.k me Nipt: K13001010G 

, B93II me Nipt: L52209050O.  

Oe B93II me Nipt: L52209050O nuk plotëson pikën 2.2.3 ku thuhet Operatori Ekonomik duhet të 
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paraqesë një dokument që vërteton se ka plotësuar të gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, 

lëshuar nga Pushteti Vendor, për vitin 2023 në të gjitha vendet ku ka ushtruar aktivitetin referuar ligjit 

nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, si dhe sipas Vendimit të Këshillit  

Bashkiak përkatës ku subjekti ushtron aktivitetin, lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore 

(Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë këtë dokument 

në momentin e dorëzimit të dokumentave).  

Ku pranë institucioni të Bashkisë Selenicë ky subjekt ka detyrime dhe taksa vendore. Njoftuar me 

shkresën për njoftim detyrimesh në datën:12.04.2022 Nr.979 prot si dhe bllokim të llogarive 

bankare në Datën:19.08.2024 Nr.1734Prot.  

Subjekti B93 II nuk plotëson kriteret e pikës: 2.3.5 b) (ku thuhet) Operatori ekonomik pjesëmarrës, 

për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponoj stafin kryesor, mbështetës, punonjësit 

specialist dhe çertifikimet përkatëse, ndër të tjera 5 (pesë) specialist guri (gurëgdhendës) (Me 

Certifikatë Trajnimi / Diplomë) z. Artan Hodo  me profesion specialist guri është trajnuar pranë 

qëndrës Certis pas kontrollit në qëndrën kombëtare të biznesit ky subjekt nuk ka licenc për ushtrim 

aktiviteti si dhe z.Erjon Lleshi me profesion specialist guri nga ana e subjektit nuk është vendosur Nr. 

Amzës së dokumentit të trajnimit si dhe nuk është vendosur institucioni ose qëndra në të cilën është 

trajnuar ky specialist. Në kundërshtim me ligjit nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional 

ne R.Sh.”, i ndryshuar. 

Afati i fundit për zvendësimin e kapaciteteve mbështetëse konkretishtë në shkresën e dërguar në rrugë 

elektronike në SPE ishtë Data: 26.08.2024 ditën e Hënë 5(pesë) ditë pune nga data e dërgimit të 

shkresës në SPE. Ditën pasardhëse të punës kvo vuri re se në SPE subjekti  BEQIRI sh.p.k me NIPT: 

J98624801V me administrator z. Neim Beqiraj nuk kishte ngarkuar dokumentacionin e kërkuar dhe 

nuk kishte shprehu interes  për zvendësimin e  subjekti B93 II me subjekt që përmbush kriteret për 

kualifikim të ligjit Për Prokurimin Publik dhe Vendimit në fuqi. 

 

Pasi subjekti BEQIRI Sh.p.k nuk bëri zvendësimin e kapaciteteve mbështetëse subjektit të cilin nuk 

përmbushte kriteret e kualifikimit, KVO vazhdoj vlerësimin e të gjithë dokumentacionit dhe 

vetëdeklarimit të subjektit  BEQIRI sh.p.k të ngarkuara në spe, kvo kostatoj se subjekti nuk plotëson 

kriteret si vijon: Nuk plotëson pikën 2.3.5/b ( ku thuhet)  Operatori ekonomik pjesëmarrës, për 

realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponoj stafin kryesor, mbështetës, punonjësit 

specialist dhe çertifikimet përkatese, si më poshtë: b) Stafi mbështetës Operatori ekonomik duhet të 

ketë të disponoj dokumentacionin që vërteton profesionin si: Dëshmi profesionale të punonjësve ose 

ekuivalent të tij/saj, , punonjësit e mëposhtem me specialitetin si dhe te figurojn në listpagesat e 

shoqërisë sipas pikës së mësipërme (2.3.4): 

 1 (nje) Teknik i mesem Ndërtimi (Diplomë e shkollës së mesme) 

 5 (pesë) specialist guri (gurëgdhendës) (Me Certifikate Trajnimi / Diplomë)    

 4 (katër) Betonues (Me Certifikatë Trajnimi / Dëshmi Profesionale) 

 4 (katër) Karpentier (Me Certifikatë Trajnimi / Dëshmi Profesionale) 

 5 (pesë) puntorë të thjeshtë  

Operatori ekonomik është në kundërshtim më ligjin Nr.162 /2020 “Për prokurimin publik Neni 84 

Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera si dhe Vendimi Nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e rregullave të Prokurimit Publik” Neni 90 ”Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera” ku thuhet 

në pikën 2 paragrafi fundit, në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në 

kapacitetet e subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të 

përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor , pra subjekti BEQIRI sh.p.k  duhet të plotësoj 50% të 

cdo pike dhe të cdo kriteri të vendosur nga autoriteti kontraktor , ky subjekt nuk plotëson konkretisht 

specialist guri (gurëgdhendës) (Me Certifikatë Trajnimi / Diploma) në kriteret e vendosura nga AK 

janë kërkuar 5 (pesë) specialist guri (gurëgdhendës) në bazë të ligjit të lartëpërmendur duhet të kishtë 
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minimumu dy. Sipas formularin përmbledhës të vetëdeklarimit ka deklaruar vetëm një z. Pavlin 

Perlokaj me profesion ndërtimtar ( specialist guri) ku duhet të kishte minimum dy specialist guri. 

 

Operatori BEQIRI Sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3.7 ku si kriter kualifikues është vendosur Operatori 

ekonomik pjesëmarrës duhet të ketë licenc lidhur me ndikimin në mjedis të lëshuar nga QKL kodi 

III.2.B “Grumbullim dhe transportim i mbetjeve te llojeve te ndryshme”, kjo License mund të jetë me 

kontrat shërbimi . Në dokumentacionin e ngarkuar në spe subjekti disponon licencë QKL kodi III.2.B 

të emërtimit përshkrues I veprimtarisë “ transport I mbetjeve jo të rrezikshme” që është në 

kundërshtim me nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 39, pika 

8, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”,  Vendim 

nr.538, datë 26.5.2009 “Për licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të 

Licencimit (QKL). 

 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.10 (Makineri, Pajisje) a) Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponoj, automjetet dhe pajisjet (sipas tabelës) të 

cilat duhet të jenë në pronësi të tij ose me qira të vërtetuara këto me dokumentacionin përkatës; Nuk 

ka të specifikuar konkretisht depozit uji nëse është 5000l. Në dst është vendosur si kriter   Fabrik 

Betoni të jetë e pajisur me QKL /  mobilje e levizshme, jo më larg se 40 km nga vëndi i punimeve. 

Në vetëdeklarimin e hedhur në sistem nga operatori ekonomik nuk është përcaktuar nr i kontratës 

noteriale por ka vetëdeklaruar subjektin DIELLI 22 Sh.p.k , gjatë verifikimeve nga kvo fabrika e 

betonit në të cilen ka bërë vetëdeklarimin ndodhet në rrugën nacionale Cakran – Levan në Bashkinë 

Fier mbi 60 km  nga qyteti Selenicë (objekt prokurimi) në rrugën nacionale Vlorë ,Levan, Cakran.  

Operatori ekonomik është në kundërshtim me pikën 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/d, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë mjetet e pajisjet teknike, të nevojshme për ekzekutimin e objektit 

të prokurimit, që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të 

përmbushur kontratën. 

Gjatë kontrollit nga kvo në qëndrën kombëtare të biznesit afati i emërimit të administratorit ka 

përfunduar që në datën: 25.06.2024 të operatorit ekonomik BEQIRI Sh.p.k si dhe nuk ka një vendim 

të asamblesë së përgjithshme për emërimin ne administratorit, është në kundërshtim me ligjin Nr. 

9901, date: 14.04.2008 për tregtarët dhe shoqëritë  Për një shtesë në ligjin Nr.9723, datë 03.05.2007 

“Për Qendrën Kombëtare të Regjistrimit”.  

 

 

*  *  * 

 

4. Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE a)“APIS CONSTRUCTION”, me 

adresë Tiranë Njësia bashkiake Nr.2, Rruga George w.Bush, Pallati nr.1, Kati 3, Ap nr.26, (Pranë 

urës së Tabakëve) b) “ASI-2A CO” sh.p.k., me adresë Rruga Indrit Cara, Pallat 3-katesh, Nr.6410, 

Kati 1 Fier. c) ISOBAR CONSTRUCTION shpk, me adresë Kashar Mëzez, tokë me numër pasurie 

12/14, volumi 2, faqe 97, e ndodhur ne zonën kadastrale 2629 Tiranë., se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 48,954,264.45(dyzet e tetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e kater mijë e dyqind 

e gjashtëdhjetë e katër pikë dyzet e pesë lekë) pa Tvsh dhe: 58,745,117.34 (pesëdhjetë e tetë milion 

e shtatëqind e dyzet e pesë mijë e njëqind e shtatëmbëdhjetë pikë tridhjetë e katër lekë ) me Tvsh, 

është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 
BASHKIA KUCOVË 

 

Për :   Bashkimin e operatorëve ekonomik  

          “MF INVEST GROUP” shpk  

me adresë : Kashar  Autostrada Tirane -Durres, km 9 zona kadastrale 2005 nr pasurie 1/94 (prane 

OST -se).                                                                                                                                      

TIRANË 

 

                                      & 

         “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk 

me adresë : Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, kati i 2 

                                                                                                                                       TIRANË 

 

Procedura e prokurimit : Procedurë e Hapur – Punë ndërtimi. 

 

Numri i referencës së procedurës : NR REF-14705-07-29-2024. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës, objekti : “Rikonstruksioni, krijimi i ambienteve sportive dhe ndërtimi 

i palestrës në shkollën “Gaqi Karakashi”, Bashkia Kuçovë”, me  fond limit : 100 559 499,4 (njëqind 

milion e pesëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë presje katër) lekë pa 

tvsh. 

 

Afati për ekzekutimin e kontratës : 9 (nëntë) muaj duke filluar nga data e dorëzimit të sheshit të 

punimeve.  

 

Kriteret e përzgjedhjes  së  fituesit:   

Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto X  

Çmimi                                   pikët 60 

Grafiku i punimeve dhe metodologjia                       pikët 25                                  

Stafi / Organizimi i Kompanisë              pikët 10 

Periudha e garancisë                   pikët 5 

 

Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    
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Njoftojmë se në procedurën e prokurimit kanë ofertuar 6 (gjashtë) operator ekonomik dhe konkretisht 

si më poshtë : 

 

1. “Shkëlqimi 07” shpk me numër Nipt-i K68121808W me ofertë ekonomike :  

 

 96 520 107,74 (nëntëdhjetë e gjashtë milion e pesëqind e njëzetë mijë e njëqind e shtatë 

presje shtatëdhjetë e katër) lekë pa tvsh. 

Totali i pikëve të marra 0 pikë. 

 

2. “Arkonstudio” me Nr NIPT-i  L42019004I shpk me ofertë ekonomike :  

 

 96 302 811,09 (nëntëdhjetë e gjashtë milion e treqind e dy mijë e tetëqind e njëmbëdhjetë 

presje zero nëntë) lekë pa tvsh. 

Totali i pikëve të marra 0 pikë. 

 

3. “Ed Konstruksion” shpk me Nr NIPT-i  K61625001I  me ofertë ekonomike :  

 

 95 520 034 (nëntëdhjetë e pesë milion e pesëqind e njëzetë mijë e tridhjetë e katër) lekë pa 

tvsh. 

Totali i pikëve të marra 0 pikë. 

 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomik “MF Invest Group” shpk me Nr Nipt-i L71830010R & 

“Alko Impex Construction” shpk me numër Nipt-i K91628013D me ofertë ekonomike :  

 

 89 431 722,37 (tetëdhjetë e nëntë milion e katërqind e tridhjetë e një mijë e shtatëqind e 

njëzetë e dy presje tridhjetë e shtatë) lekë pa tvsh. 

Totali i pikëve të marrë 290 pikë. 

 

5. “Ndërtimi” shpk me Nr NIPT-i K11325002C me ofertë ekonomike :  

 

 99 619 100,36 (nëntëdhjetë e nëntë milion e gjashtëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e njëqind 

presje tridhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh. 

Totali i pikëve të marra 0 pikë. 

 

6. “Xhast” shpk me numër NIPT-I K12512837I me ofertë ekonomike :  

 

 97 290 123,29 (nëntëdhjetë e shtatë milion e dyqind e nëntëdhjetë mijë e njëqind e njëzetë 

e tre presje njëzetë e nëntë) lekë pa tvsh. 

Totali i pikëve të marra 0 pikë. 

 

*  *  * 

Janë skualifikuar operatorët ekonomik ofertues si më poshtë : 

 

1. “Shkelqimi 07” shpk me numër Nipt-i K68121808W me arsyet si më poshtë : 

  

 Nuk plotëson pikën 2.1b  të DST, pasi mungon sigurimi i ofertës.  

 Nuk ploteson pikën 2.3.3 të DST, pasi nuk disponon personelin kryesor, drejtues teknik në 

licensën e shoqëris të nevojshëm për realizimin e kontratës.  
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 Nuk ploteson pikën 2.3.4 te DST.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.5 të DST, pasi nuk disponon punonjësit e specialist të kualifikuar të 

nevojshëm për realizimin e kontratës.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.7 të DST, pasi nuk disponon punonjës të kualifikuar të nevojshëm për 

realizimin e kontratës.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.9 të DST.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.12 të DST, pasi nuk disponon Licens te leshuar nga QKL kodi III.2.B 

dhe 1.2.A  

 Nuk plotëson pikën 2.3.13 të DST, pasi nuk disponon mjetet dhe pajisjet teknike të nevojshme 

për realizimin e kontratës.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.15 të DST, pasi mungon Autorizimi i prodhuesi ose distributorit për 

materialet Bojra, kamera, UPS, kaldaja, pompa dhe tubacione të ujit të pijshëm.  

 

 

2. “Arkonstudio” shpk me numër Nipt-i L42019004I me arsyet si më poshtë : 

 

 Nuk plotëson pikën 2.1B  të DST, pasi mungon sigurimi i ofertës.  

 Nuk ploteson pikën 2.3.3 të DST, pasi nuk disponon personelin kryesor, drejtues teknik në 

licensën e shoqëris të nevojshëm për realizimin e kontratës.  

 Nuk ploteson pikën 2.3.4 te DST.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.5 të DST, pasi nuk disponon punonjësit e specialist të kualifikuar të 

nevojshëm për realizimin e kontratës.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.6 të DST, pasi nuk kapërcaktuar Drejtuesin teknik të kantierit.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.7 të DST, pasi nuk disponon punonjës të kualifikuar të nevojshëm për 

realizimin e kontratës. Nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST. Nuk plotëson pikën 2.3.9 të DST.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.11 të DST, pasi nuk disponon te gjitha certifikata e nevojshme  për 

plotesimin e standartit të menxhimit të cilësis. Nuk plotëson pikën 2.3.12 të DST, pasi nuk 

disponon Licens te leshuar nga QKL kodi III.2.B dhe 1.2.A.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.13 të DST, pasi nuk disponon mjetet dhe pajisjet teknike të nevojshme 

për realizimin e kontratës.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.14 të DST, pasi nuk disponon mjete dhe pajiset teknike te nevojshme 

për realizimin e kontratës.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.15 të DST, pasi mungon Autorizimi i prodhuesi ose distributorit për 

materialet Bojra, kamera, UPS, kaldaja, pompa dhe tubacione të ujit të pijshëm 

 

 

 

3.  “Ed Konstruksion” shpk me Nr NIPT-i K61625001I  me arsyet si më poshtë : 

 

 Ka paraqitur vetëm QKB-në dhe ofertën ekonomike. 

 

 

4. “Ndërtimi” shpk me numër Nipt-i K11325002C me arsyet si më poshtë : 

 

 Nuk ploteson pikën 2.3.3 të DST, pasi nuk disponon personelin kryesor , drejtues teknik në 

licensën e shoqëris të nevojshëm për realizimin e kontratës. 
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 Nuk ploteson pikën 2.3.4 te DST. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.5 të DST, pasi nuk disponon punonjësit e specialist të kualifikuar të 

nevojshëm për realizimin e kontratës. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.7 të DST, pasi nuk disponon punonjës të kualifikuar të nevojshëm 

për realizimin e kontratës. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.10 të DST, pasi nuk disponon numrin minimal të ounonjesve për 

realizimin e kontratës. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.11 të DST, pasi nuk disponon te gjitha certifikata e nevojshme  për 

plotesimin e standartit të menxhimit të cilësis. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.12 të DST, pasi nuk disponon Licens te leshuar nga QKL kodi 

III.2.B dhe 1.2.A. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.13 të DST, pasi nuk disponon mjetet dhe pajisjet teknike të 

nevojshme për realizimin e kontratës. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.14 të DST, pasi nuk disponon mjete dhe pajiset teknike te 

nevojshme për realizimin e kontratës. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.15 të DST, pasi mungon Autorizimi i prodhuesi ose distributorit për 

materialet Bojra, kamera, UPS, kaldaja, pompa dhe tubacione të ujit të pijshëm. 

 

5. “Xhast” shpk me numer Nipt-i K12512837I me arsyet si më poshtë : 

 

 Nuk ploteson pikën 2.3.3 të DST, pasi nuk disponon personelin kryesor , drejtues teknik në 

licensën e shoqëris të nevojshëm për realizimin e kontratës. 

 Nuk ploteson pikën 2.3.4 te DST. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.5 të DST, pasi nuk disponon punonjësit e specialist të kualifikuar të 

nevojshëm për realizimin e kontratës. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.7 të DST, pasi nuk disponon punonjës të kualifikuar të nevojshëm 

për realizimin e kontratës. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.10 të DST, pasi nuk disponon numrin minimal të ounonjesve për 

realizimin e kontratës. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.11 të DST, pasi nuk disponon te gjitha certifikata e nevojshme  për 

plotesimin e standartit të menxhimit të cilësis. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.12 të DST, pasi nuk disponon Licens te leshuar nga QKL kodi 

III.2.B dhe 1.2.A. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.13 të DST, pasi nuk disponon mjetet dhe pajisjet teknike të 

nevojshme për realizimin e kontratës. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.14 të DST, pasi nuk disponon mjete dhe pajiset teknike te 

nevojshme për realizimin e kontratës. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.15 të DST, pasi mungon Autorizimi i prodhuesi ose distributorit për 

materialet Bojra, kamera, UPS, kaldaja, pompa dhe tubacione të ujit të pijshëm. 

                                         

                                         *  *  * 

Renditja është si më poshtë : 

 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomik “MF Invest Group” shpk me Nr Nipt-i L71830010R & 

“Alko Impex Construction” shpk me numër Nipt-i K91628013D me ofertë ekonomike :  
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 89 431 722,37 (tetëdhjetë e nëntë milion e katërqind e tridhjetë e një mijë e shtatëqind e 

njëzetë e dy presje tridhjetë e shtatë) lekë pa tvsh. 

Totali i pikëve të marrë 290 pikë. 

  

 

                                                *  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “MF Invest Group” shpk & “Alko 

Impex Construction” shpk, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  89 431 722,37 (tetëdhjetë e nëntë 

milion e katërqind e tridhjetë e një mijë e shtatëqind e njëzetë e dy presje tridhjetë e shtatë) lekë pa 

tvsh me totalin e pikëve të marrë 290 pikë, është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 
BASHKIA TROPOJË 

 

Drejtuar: BOE MANE/S dhe adrese Vlore Sarande SARANDE Lagja 2, P 46, 

 & NIKA dhe adresa Shkoder Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, 

kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:REF-13019-07-12-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion i shkolles 9-vjecare Beselidhja e Malesise.  

Kohëzgjatja e kontratës: 9 muaj  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1 . GRIALD                                                                                            NIPT-t     J68117216C  

Vlera 59,830,144.93 

(pesedhjetenentemilioneteteqindetredhjetmijeenjeqindedyzetekaterpikenentedhjetetre)  

 

2.BOE  EUROKOS HOLDING  SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI         NIPT-t        K91727010A  

                        & HAZIRI                                                                                        J66702916G  

Vlera  64,579,458.55 

(gjashtedhjetekatermilionepeseqindeshtatedhjteenentemijeekaterqindepesedhjetetetepikepesedhjete

pese) 

3. PE - VLA - KU                                                                                NIPT-t        K61716013M 

Vlera 77,513,326.38 

(shtetedhjeteshtatemilionepeseqindetrembedhjtemijetreqindenjezetegjashtepiketredhjeteetete)  

 

4. NDREGJONI                                                                                 NIPT-t       K31329048I 

 

Vlera  65,875,222.00  

(gjashtedhjetepesemilioneteteqindeshtatedhjtetepesemijeedyqindenjezetedy) 

 

5. Z D R A V A                                                                                   NIPT-t        J84003411K 

 Vlera 65,355,080.16 

 

 

6. BOE MANE/S                                                      NIPT-t          J64103865K 

            & NIKA                                                                               J76705047U 

Vlera   55,277,700.44 

 (pesedhjeteepesemilionedyqindeshtatedhjteeshtatemijeeshtaeqindpikedyzetekater) 

 

7. FLORIDA                                                            NIPT-t           J79602604P 

Vlera 70,258,331.34 

 

 

8. CARA                                                                 NIPT-t             K07729920F 

Vlera 64,335,900.78 

(gjashtedhjetekatermilionetreqindetredhjetepesemijeenenteqindpikeshtatedhjetetete) 

 

9. BOE BAJRAMI N.                                              NIPT-t            K02727202O 

    &  HTSH                                                                                     L98906601A 

Vlera 63,416,991.77  

(gjashtedhjetetremilionekaterqindegjashtembedhjetemijenenteqindenentedhjetenjepikeshtatedhjetes

htate) 

 

10. RSM COMPANY                                               NIPT-t               810802422 

 

Vlera 61,764,400.00 

(gjashtedhjetenjemilioneshtateqindegjashtedhjetekatermijekaterqind) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
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1. GRIALD                                                                                            NIPT-t     J68117216C  

Arsyet e mëposhtme:  Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin 2.3.2 pika "D"  pasi nga 3 

elektricista te kerkuar ka sjelle 2 te tille pra mungo 1 elektricist, si dhe nga 4 manovratore te kerkuar 

ka sjelle vetem 2 te tille konkretisht Aldi Duka dhe Sabri Duka. 

Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin 2.3.5 te DST-se  pasi ka mangesi ne mjetet/pajisjet e 

kerkuara per realizimin e kontrates , konkretisht eskavator 0.25m3 edhe pse operatori ekonomik 

mbeshtetes i ka vene ne dispozicion 2 eskavatore rezulton se nuk ka nje te tille.  

2. PE - VLA - KU                                                                                NIPT-t        K61716013M 

 Arsyet e mëposhtme: Operatori Ekonomik nuk ploteson kriterin 2.3.2 Pika D, pasi mungon 1 

sovatues nga 2 te kerkuar  

 

3. BOE BAJRAMI N.                                              NIPT-t            K02727202O 

    &  HTSH                                                                                     L98906601A 

Arsyet e mëposhtme: Boe nuk ploteson shtojcen nr.7 kriteret e pergjithshme pasi njeri nga OE e 

BOE-se nuk ploteson piken "e" pasi rezulton se nuk ka paguar energjine  elektrike. 

 BOE nuk ploteson kriterin 2.2.3 pasi Njera nga OE-te e ketij BOE-je konkretisht HTSH-ja 

mbeshtetur ne vertetimin  e FSHU-se date 25.7.2024 ka detyrime ne vlere prej 19315566,52 leke. 

BOE nuk ploteson kriterin 2.3.2 pika "D" stafi teknik pasi  ka mangut 2 manovratora dhe  1 

elektricist. -  

 

4. RSM COMPANY                                               NIPT-t               810802422 

Arsyet e mëposhtme: Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin 2.3.2  konkretisht pika "D"  stafi 

teknik  mungojne 1 hekurthyes dhe 1 sovatues nga 2 te kerkuar.: 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BOE MANE/S dhe adrese Vlore 

Sarande SARANDE Lagja 2, P 46, & NIKA dhe adresa Shkoder Shkoder Lagjja Vasil Shanto, 

Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001], 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 55,277,700.44 

 (pesedhjeteepesemilionedyqindeshtatedhjteeshtatemijeeshtaeqindpikedyzetekater)/ totali i pikëve të 

marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 
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AGJENCIA KOMBETARE TE UJESJELLES-KANALIZIMEVE 
 

Drejtuar: Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “ISEC” shpk & “ELEKTROSEK” shpk & 

“MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE” shpk  

Adresa: Tiranë, Farke, Rruga Kodra e Diellit, Apartamenti 27, Shkalla 2, Kati 5 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur,PUNE 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-14893-07-30-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Sigurimi dhe përmirësimi i rrethimit të Burimeve dhe Depove të 

Ujit.Fier” 

 

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 4500000-7-Pune ndertimi 

 

Fondi limit: 308,326,161.25 (treqind e tetë milion e treqind e njëzet e gjashtë mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e një pikë njëzet e pesë) lek pa TVSH vënë në dispozicion nga Buxheti i Shtetit. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 MUAJ 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto X   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “FASTECH” shpk me NIPT J81609010U, Adresa: 

Tirane, Njesia bashkiake nr 5, rruga Brigada VIII, ndertesa 8, hyrja 6, ap 1, ap 7 & “NGRACAN 

1934” me NIPT J87602809S, Adresa: FIER Lagjja"Sheq i Madhe, rruga "Koçi Papuciu", banese 

private Nr. 53, me vlerë të ofertuar 301,790,762 (treqind e një milionë e shtatëqind e nëntëdhjetë 

mijë e shtatë qind e gjashtëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH. 

 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “ ISEC ” shpk me NIPT L41309004L me adrese: Tirane, 

Farke, Rruga Kodra e Diellit, Apartamenti 27, Shkalla 2, Kati 5, & “ELEKTROSEK” shpk me NIPT 

L12122013A me adrese: Tirane, Njesia 7, Rruga "Muhedin Llagami", Zona Kadastrale 8250, Nr 

Pasurie 1/65/Nd-19 & “ MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE ” shpk me NIPT 

K81314023A me adrese:  TIRANE, Rruga e Durresit, Hyrja Nr.3, Pasuri e Llojit Njesi Nr.4/12+3-

B/1, Zona Kadastrale 8210 me vlerë të ofertuar 282,735,090 (dyqind e tetëdhjetë e dy milionë e 

shtatëqind e tridhjetë e pesë mijë e nëntëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit është skualifikuar Ofertuesi si më poshtë: 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “FASTECH” shpk me NIPT J81609010U, Adresa: 

Tirane, Njesia bashkiake nr 5, rruga Brigada VIII, ndertesa 8, hyrja 6, ap 1, ap 7 & “NGRACAN 

1934” me NIPT J87602809S, Adresa: FIER Lagjja"Sheq i Madhe, rruga "Koçi Papuciu", banese 

private Nr. 53, me vlerë të ofertuar 301,790,762 (treqind e një milionë e shtatëqind e nëntëdhjetë 

mijë e shtatë qind e gjashtëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH. 

 

S’Kualifikohet 
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Arsyet: 

------------------- 

BOE nuk plotëson kriterin 2.3.1 të kritereve të veçanta të kualifikimit, kapaciteti teknik.  

2.3.1.  Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

c. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës.  

Ose 

d. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku e 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, është jo më e vogel 

se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (pa TVSH). 

 

Punët e ngjashme të paraqitura në sistemin e prokurimit elektronik nga operatori ekonomik 

“FASTECH” shpk nuk janë të së njëjtës natyrë sipas ndarjes së punimeve që ky operator 

ekonomik ka marrë përsipër për të realizuar në marrëveshjen e bashkëpunimit për bashkimin e 

përkohshëm të operatorëve ekonomikë. Operatori ekonomik “FASTECH” shpk ka marrë përsipër 

realizimin e punimeve ndërtimore ndërkohë që punët e ngjashmë të paraqitura në sistemin e 

prokurimit elektronik nga ky operator janë në fushën e teknologjisë së informacionit. 

-------------------------------------------- 

 

BOE nuk plotëson kriterin 2.3.1 të kritereve të veçanta të kualifikimit, kapaciteti teknik, për kategoritë 

e liçencës pasi secili anëtar i bashkimit nuk i disponon kategoritë e liçencës në raport me zërat, 

përqindjen e marrë përsipër sipas marrëveshjes në kontratën e bashkëpunimit ndërmjet tyre. 

-------------------------------- 

 

BOE nuk plotëson kriterin 2.3.1 të kritereve të veçanta të kualifikimit, pika a dhe b, kapaciteti teknik. 

 

a) Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë të cilët të figurojnë në 

listëpagesa për të paktën 3 (tre) muajt e fundit, nga data e hapjes se tenderit, si më poshtë: 

- 1 (një) Inxhinier Elektrik  

- 1 (një) Inxhinier Ndertimi  

- 1 (një) Inxhiner Topograf/ Gjeodet/ Markshajder 

 

b) Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë edhe stafin mbështetës inxhinierik (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e 

shoqërisë), si më poshtë:  

- 2 (dy) Inxhinier Elektrik  

- 2 (dy) Informatike/Teknologji-Informacion 

- 1 (një) Inxhinier Ndertimi  

- 1 (një) Inxhiner Topograf/ Gjeodet/ Markshajder 

 

e)  Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të ketë të punësuar stafin teknik të përbërë nga të 

paktën 50 (pesedhjete) punonjës të specializuar dhe të certifikuar sipas profesionit që kryejnë dhe të 

pasqyruar në listë pagesat e shoqërisë për periudhën 3 muajt e fundit, duke marrë si referencë datën 

e hapjes së tenderit, me profesione si më poshtë: 
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5 (pesë) elektricist 

5 (pesë) teknik ndërtimi 

2 (dy) betonues 

2(dy) karpentier 

2 (dy) hekurthyes 

1 (nje) saldator 

1 (një) hidraulik 

5 (pese) shofer  te pajisur me leje drejtimi te Kategorise-B” lëshuar nga Drejtoria e Pergjithshme e 

Shërbimit të Transportit Rrugor. 

 

f) Operatori Ekonomik pjesëmarrës duhet të ketë të paktën: 

4 (katër) Manovratorë / Eskavatoristë  të cilët mund të jenë pjesë e stafit ose të kontraktuar me 

kontratë pune / shërbimi, për realizimin e objektit të prokurimit me afat deri në përfundimin e 

kontratës. 

 

BOE nuk ka deklaruar 1 (një) Inxhiner Topograf/ Gjeodet/ Markshajder drejtues teknik në licencën 

e shoqërisë, nuk ka deklaruar 1 (një) Inxhinier Elektrik dhe 1 (një) Inxhiner Topograf/ Gjeodet/ 

Markshajder si pjesë e stafit mbështetës. Gjithashtu operatori ekonomik “FASTECH” shpk nuk ka 

deklaruar drejtuesin teknik të punimeve në objekt i cili duhet të jetë i përfshirë në licencën e shoqërise 

dhe të deklarojë se do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt. 

 

Gjithashtu BOE nuk plotëson numrin e punonjësve të kërkuar 50 (pesëdhjetë) punonjës pasi në raport 

me përqindjen e deklaruar në marrëveshjen e bashkëpunimit opertaori “FASTECH” shpk duhet të 

disponojë 35 (tridhjetë e pesë) punonjës ndërkohë që ka deklaruar 17 (shtatëmbëdhjetë) punonjës. 

 

Sa i përket stafit teknik të kërkuar rezulton se BOE nuk ka deklaruar 3 (tre) elektricistë, 4 (katër) 

teknik ndërtimi, 2 (dy) betonues, 1 (një hekurkthyes), 1 (një) saldator, 3 (tre) shoferë dhe 3(tre) 

manovratorë. 

 

-------------------------- 

 

BOE nuk plotëson kriterin 2.3.3 të kritereve të veçanta të kualifikimit, pika a dhe b kapaciteti teknik. 

2.3.3 Operatori Ekonomik duhet të ketë të punësuar si staf mbështetës, të vërtetuar me kontratë pune 

të vlefshme, diplome (ne rast se eshte inxhinier), dëshmi / çertifikatë trajnimi të lëshuara nga subjekte 

të akredituar sipas ligjit, si dhe të figurojë në listepagesat e shoqërisë për të paktën 3 (tre) muajt e 

fundit nga data e hapjes së tenderit, punonjësit si më poshtë: 

 

i) 1 (një) punonjes të çertifikuar me deshmi trajnimi si “Specialist per sigurimin teknik dhe 

shëndetin ne pune” të lëshuar nga organizmat e vlerësimit të konformitetit të akredituara nga DPA 

ose nga organizmat ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë, kërkese kjo 

në përputhje me kërkesat e Ligjit Nr.10327 datë 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë” 

dhe V.K.M Nr. 312 datë 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores për sigurinë në kantier”.  Në 

rastin e bashkimit të Operatorëve Ekonomikë, sipas nenit 88 te VKM Nr.285 datë 19.05.2021 të 

ndryshuar, secili prej operatorëve ekonomike duhet të ketë pjesë të stafit të tij 1(një) ”Specialist 

për sigurimin teknik dhe shëndetin ne pune”, sipas zërave të punimeve/shërbimeve/mallit që do 

të marrë përsipër të realizojë sipas akt marrëveshjes se bashkepunimit. 

j) Operatori Ekonomik duhet të ketë të punësuar mjekun e shoqërise ose mjek të kontraktuar nga 

jashtë me kontratë shërbimi / me subjekte të specializuara për këtë qëllim. Mjekët të jenë të pajisur 
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me licencë profesionale nga Ministria e Shëndetësisë. Në rastin e bashkimit të operatorëve 

ekonomikë, secili prej anëtarëve të bashkimit që plotëson kriteret e VKM Nr.742 datë 06.11.2003, 

duhet të plotësojë këtë kërkesë, sipas zërave të punimeve/shërbimeve/mallit që do të marrë 

përsipër të realizojë sipas akt marrëveshjes se bashkëpunimit. 

Operatori ekonomik “FASTECH” shpk nuk ka deklaruar 1 (një) punonjes të çertifikuar me deshmi 

trajnimi si “Specialist per sigurimin teknik dhe shëndetin ne pune” dhe mjekun e shoqërise ose mjek 

të kontraktuar nga jashtë me kontratë shërbimi / me subjekte të specializuara për këtë qëllim. 

-------------------------- 

BOE nuk plotëson kriterin 2.3.4 të kritereve të veçanta të kualifikimit, pika a dhe b kapaciteti teknik. 

 

2.3.4. Operatori ekonomik pjesemarres duhet të jetë i pajisur me Licencë të lëshuar nga Qendra 

Kombëtare e Licencimit (QKL) Kodi III.2.B “Për grumbullim ruajtje dhe transport i mbetjeve 

inerte” 

Asnjë nga anëtarët e BOE nuk ka paraqitur Liçenën me Kodin III.2.B “Për grumbullim ruajtje dhe 

transport i mbetjeve inerte” të lëshuar nga Qendra Kombëtare e Licencimit (QKL). 

-------------------------- 

BOE nuk plotëson kriterin 2.3.6 të kritereve të veçanta të kualifikimit, kapaciteti teknik. 

2.3.5 Çertifikatat që duhet të paraqesin Operatoret Ekonomike: 

 

ISO 9001: për Sistemin e menaxhimit të cilësisë ose ekuivalente (te vlefshme) 

ISO 14001: për Sistemin e menaxhimit të cilësisë së mjedisit ose ekuivalente (te vlefshme) 

ISO 45001: për Sistemin e menaxhimit të sigurise ne pune ose ekuivalente (te vlefshme) 

 

Operatori ekonomik “FASTECH” shpk nuk ka paraqitur ISO 14001:2015 në sistemin e prokurimit 

elektronik. 

-------------------------- 

BOE nuk plotëson kriterin 2.3.7 të kritereve të veçanta të kualifikimit, kapaciteti teknik. 

2.3.7. Në përputhje me kerkesat dhe përmasat e publikuara nga Autoriteti Kontraktor në specifikimet 

teknike dhe preventiv, për listën e artikujve, si më poshtë: 

1. Ekran 55 inch per video ëall 

2. Kamera Solare 4G me rezolucion 4MP ( Paneli Solar + Bateri + Kamera )  

3. Dekoderi per video transmetim 

4. Storage Backup 60TB 

5. Programin e monitorimi dhe te menaxhimit 

 

Operatori Ekonomik duhet të paraqesë:  

 Autorizim të Prodhuesit / ve ose autorizim nga Distributori i autorizuar prej Prodhuesit ose 

Marrëveshje bashkëpunimi të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit ose 

midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave. Autorizimi / Marrëveshja e 

bashkëpunimit duhet të permbajë  të dhena të plota te prodhuesit si: Telefon, fax, e-mail, ëebsite, e 

nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij, si dhe të jetë e vlefshme deri në 

realizimin e plotë të punimeve. Në rast të disponimit të autorizimit të prodhuesit në gjuhë të huaj, ky 

dokument të paraqitet i përkthyer dhe i noterizuar në gjuhën zyrtare shqipe. 

 

 Katalogun / et ose fragmente të katalogut/eve e prodhuesit / ve për listën e mësipërme të artikujve në 

të cilët  të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen.  

Shënim: Fragmentet e Katalogut / ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si 

dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i përkasin. 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   222/1008 

Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorezojë dokumentat e 

mësipërme sipas artikujve që do të marrë përsipër të furnizojë referuar preventivit të objektit të prokurimit 

dhe kontratës së bashkëpunimit të nënshkruar. 

BOE nuk ka paraqitur asnjë dokument referuar kriterit 2.3.7, as autorizimin e prodhuesit/ve ose 

distributorit/ve dhe as katalogun/et ose fragmentet e katalogut/eve për listën e artikujve të kërkuar. 

-------------------------- 

BOE nuk plotëson kriterin 2.3.8 të kritereve të veçanta të kualifikimit, kapaciteti teknik. 

2.3.8. Makineri Pajisje         

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur makineri dhe pajisje sipas tabelës së mëposhtme, duke mos-

plotesuar kriterin per kualifikim. 

Përshkrimi Sasia 

Foristrada 4x4 me karroceri 2 (dy) cope 

Minieskavator me zinxhir gome          4 (kater) cope 

Rul ngjeshes 3,5 Ton                                            2 (dy) cope   

Kamion me vinc                    1 (nje)cope   

Kamion  1 deri ne 3.6 ton    3 (tre) cope   

Kamioncine 1 ton                       1 (nje) cope   

Karrel rimorkio 1 (nje) cope   

Kontenier                   1(nje)cope   

Gjenerator kantieri 2 (dy) cope   

Saldatrice 1 (nje) cope   

Depozita uji jo me pak se 1000 L 2 (dy) cope   

Vibrues  2 (dy) cope   

Tokmak 1 (nje) cope   

Prerese bari 2 (dy)cope   

Kit komplet veglash pune dhe aparate per specialist linje 
3 (tre) cope   

 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Mjete dhe pajisje të mbrojtjes në punë të punëtorëve, personelit 

në zbatim të kërkesave të VKM Nr. 312 datë 05.05.2010 “Për miratimin e Rregullores për sigurinë 

në kantier”, si më poshtë vijon, duke mos-plotesuar kriterin per kualifikim: 

 

 

 

 

 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë 

“ISEC” shpk me NIPT L41309004L me adrese: Tirane, Farke, Rruga Kodra e Diellit, Apartamenti 

27, Shkalla 2, Kati 5, & “ELEKTROSEK” shpk me NIPT L12122013A me adrese: Tirane, Njesia 7, 

Rruga "Muhedin Llagami", Zona Kadastrale 8250, Nr Pasurie 1/65/Nd-19 & “MARTINI 

KONSTRUKSION & REAL ESTATE” shpk me NIPT K81314023A me adrese:  TIRANE, Rruga e 

Durresit, Hyrja Nr.3, Pasuri e Llojit Njesi Nr.4/12+3-B/1, Zona Kadastrale 8210 me vlerë të ofruar  

282,735,090 (dyqind e tetëdhjetë e dy milion e shtatëqind e tridhjetë e pesë mijë e nëntëdhjetë) Lekë 

pa TVSH/  totali i pikëve të marra sipas sistemit [288,15]; se është identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit.  

Mjete mbrojtese Minimumi 

a. Kokore                                           50 (pesedhjete) cope 

b. Fikse Zjarri                                     5 (pese) cope 

c. Tabela Sigurimi Teknik                10 (dhjete) cope 

d. Kuti Ndihme e shpejte                      10 (dhjete) cope 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar me Ligjin Nr.16/2024. 
 

 

 

 
AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

 

Drejtuar:                              Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë 

“GJOKA KONSTRUKSION” & “INTETRA TEKNOLOJI VE BILISIM HIZMETLERI ANONIM 

SIRKETI” & “MC NETWORKING” 

 

Tirane Njesia 5, Rruga: Dora D'Istria, Hyrja nr. 6, pasuria me numer Nr. 7/637+1-N2, Nr. 7/637+2- 

N1, Z.K 8270 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur - punë publike - mbi kufirin e lartë monetar - prokurim  me 

mjete elektronike” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-13522-07-18-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Qendra e monitorimit të trafikut (Faza II)” 

Fondi limit: 1,257,327,869.36 (një miliard e dyqind e pesëdhjetë e shtatë milion e treqind e njëzet e shtatë 

mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e nëntë pikë tridhjetë e gjashtë) Lekë, pa TVSH. 

Në Euro: 12,533,172.54 (dymbëdhjetë milion e pesëqind e tridhjetë e tre mijë e njëqind e shtatëdhjetë 

e dy pikë pesëdhjetë e katër) Euro pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

Buletini i Njoftimeve Publike: Data 22 Korrik 2024, Nr. 40  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto        X   

Sipas rëndësisë:   

Çmimi                          pikët 50 

Grafiku i punimeve dhe metodologjia                              pikët 15                                  

Stafi / Organizimi i Kompanisë         pikët 15 

Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social     pikët 10 

Periudha e garancisë dhe mirëmbajtjes rutinë të objektit     pikët 10 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim             
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

1. “SALILLARI”  SHPK                                                                                                      J62903125G 

Vlera: 1,117,792,566.37 (një miliard e njëqind e shtatëmbëdhjetë milion  e shtatëqind e nëntëdhjetë 

e dy mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë tridhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

2. BOE “GJOKA KONSTRUKSION” & “INTETRA TEKNOLOJI VE BILISIM HIZMETLERI 

ANONIM SIRKETI” & “MC NETWORKING” 

J91815014U / 550179-0 / K72223007O 

                                                                       

Vlera: 1,239,714,391.00 (një miliard e dyqind e tridhjetë e nëntë milion e shtatëqind e katërmbëdhjetë 

mijë e treqind e nëntëdhjetë e një) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 276,00 

 

3. “Advanced Business Solutions - ABS”                                                                    K21710002J                                                                            

Vlera: nuk ka paraqitur ofertë 

Totali i pikëve të marra: 0 

4. “GENER 2” SHPK                                                                                              K58615301M 

           

Vlera: 1,239,871,513.04 (një miliard e dyqind e tridhjetë e nëntë milion e tetëqind e shtatëdhjetë e 

një mijë e pesëqind e trembëdhjetë pikë zero katër) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:       

 

I. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “GJOKA KONSTRUKSION” & “INTETRA TEKNOLOJI 

VE BILISIM HIZMETLERI ANONIM SIRKETI” & “MC NETWORKING”, me Numër Nipti: 

J91815014U / 550179-0 / K72223007O kualifikohet, pasi  përmbush kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në dokumentet standarde të tenderit. 

 

II. Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “ADVANCED BUSINESS SOLUTION - 

ABS” SHPK, me Numër Nipti: K21710002J, pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë 

dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht: 

 

Nga operatori ekonomik “ADVANCED BUSINESS SOLUTION - ABS” nuk është paraqitur asnjë 

dokumentacion sipas kritereve të përcaktuara në dokumentet standarde të tenderit.   

 

 

III. Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “SALILLARI” SHPK, me Numër Nipti: 

J62903125G, pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar 

plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht; 

 

 Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1 Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

https://www.app.gov.al/
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a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  është jo më e vogël 

se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

 

Nga operatori ekonomik ”Salillari” shpk, është paraqitur si punë e ngjashme kontrata e lidhur 

ndërmjet shoqërisë koncensionare ”Albanian Highway Concession” shpk.  

Referuar kësaj kontrate janë realizuar kryesisht punime civile ndërtimore të aksit rrugor ndryshe nga 

natyra e objektit që prokurohet i cili parashikon edhe zbatimin e një sërë sistemesh, nënsistemesh të 

integruara me njëri tjetrin te shtrira ne rrjet rrugor ku në këtë objekt është parashikuar shtrirje e rrjetit 

ITS (Sistemi Inteligjent i Transportit), në anë të rrugës dhe konkretisht në rreth 213 km rrugë, kjo e 

përcaktuar qartë edhe në termat e referencës.  

 

Nga ky operator janë paraqitur si punë e ngjashme edhe 2 kontrata, konkretisht: ”Rehabilitim i 

segmentit rrugor Mbikalimi Pallati me Shigjeta – Rratherrotullimi  Shqiponja, Loti 2” dhe ”Hartimi 

i projektit dhe zbatimi i punimeve për ndërtimin e godinës 15 A (seksioni3) në zonën zhvillimore ”5 

Maji”, për të cilën gjithashtu nuk janë paraqitur zëra të ngjashëm me natyrën e objektit që prokurohet.  

 

IV. Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “GENER” SHPK, me Numër Nipti: 

K58615301M, pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar 

plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht: 

 

 Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1 Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  është jo më e vogël 

se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

 

Nga operatori ekonomik ”Gener” shpk, është paraqitur si punë e ngjashme kontrata e lidhur ndërmjet 

shoqërisë koncensionare ”G2 Infra” shpk.   

Referuar kësaj kontrate janë realizuar kryesisht punime lokale dhe nuk është paraqitur punë e 

ngjashme e Sistemit Inteligjent të Transportit (ITS) të shtrira në rrjet rrugor për të cilën në këtë objekt 

është parashikuar shtrirje e rrjetit ITS në anë të rrugës dhe konkretisht në rreth 213 km rrugë. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “GJOKA KONSTRUKSION” & 

“INTETRA TEKNOLOJI VE BILISIM HIZMETLERI ANONIM SIRKETI” & “MC 

NETWORKING”, me adresë: Tirane Njesia 5, Rruga: Dora D'Istria, Hyrja nr. 6, pasuria me numer 

Nr. 7/637+1-N2, Nr. 7/637+2- N1, Z.K 8270, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

1,239,714,391.00 (një miliard e dyqind e tridhjetë e nëntë milion e shtatëqind e katërmbëdhjetë mijë 
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e treqind e nëntëdhjetë e një) Lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra sipas sistemit [276,00], është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 
ALBANIAN ROAD AUTHORITY 

 

Directed by :                              Union THE operator economic 

"GJOKA KONSTRUKSION" & "INTETRA TEKNOLOJI VE BILISIM HIZMETLERI ANONIM 

SIRKETI" & "MC NETWORKING" 

 

Tirana Unit 5, Street : Dora D'Istria , Entrance no . 6 , property no No. 7/637+1-N2 , No. 7/637+2- 

N1, ZK 8270 

 

Procurement procedure / lot: "Open - public work - above the upper monetary limit - procurement by 

electronic means" 

Procedure number / Lot reference: REF-13522-07-18-2024 

Brief description of the contract: "Traffic Monitoring Center (Phase II)" 

Fund limit: 1,257,327,869.36 (one billion two hundred fifty seven million three hundred twenty seven 

thousand eight hundred sixty nine point thirty six) ALL, excluding VAT. 

In Euro: 12,533,172.54 (twelve million five hundred thirty three thousand one hundred seventy two 

point fifty four) Euro without VAT. 

 

Duration of the contract / agreement within or deadline about its implementation: 24 months 

Previous publications ( if applicable ): 

Bulletin of Public Notices : Date 22 July 2024, No. 40  

 

Winner selection criteria: 

the most economically advantageous offer based on cost X   

By importance: 

PRICE                              the 50s 

Chart of works and methodology                              points 15                                  

Staff / Organization of the Company         points 15 

Proposals for reducing environmental impact and social impact    points 10 

Warranty period and routine facility maintenance                 points 10 

 

the most economically advantageous offer based on price  
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Through this Notice, we inform you that the following Bidders have participated in this procedure 

with the respective values offered : 

 

 

1. "SALILARI" LLC                                                                                                     J62903125G 

Value: 1,117,792,566.37 (one billion one hundred seventeen million seven hundred ninety two 

thousand five hundred sixty six point thirty seven) ALL without VAT. 

Total points received: 0 

 

2. BOE "GJOKA KONSTRUKSION" & "INTETRA TEKNOLOJI VE BILISIM HIZMETLERI 

ANONIM SIRKETI" & "MC NETWORKING" 

J91815014U / 550179-0 / K72223007O 

                                                                         

Value: 1,239,714,391.00 (one billion two hundred thirty nine million seven hundred fourteen 

thousand three hundred ninety one) ALL without VAT. 

Total points received: 276.00 

 

 

3. "Advanced Business Solutions - ABS "                                                              K21710002J 

Value: no bid submitted 

Total points received: 0 

4 . "GENER 2" LLC                                                                                          K58615301M 

           

Value: 1,239,871,513.04 (one billion two hundred thirty nine million eight hundred seventy one 

thousand five hundred thirteen point zero four) ALL without VAT. 

Total points received: 0 

 

The following bidders were disqualified from the participants: 

 

I. Union of Economic Operators "GJOKA KONSTRUKSION" & "INTETRA TEKNOLOJI VE 

BILISIM HIZMETLERI ANONIM SIRKETI" & "MC NETWORKING", with NUIS: J91815014U 

/ 550179-0 / K72223007O are qualified, after fulfilling the requirements for qualification defined in 

the standard tender documents. 

 

II. disqualified the offer presented by operator -economic "ADVANCED BUSINESS SOLUTION - 

ABS" LLC, with NUIS: K21710002J , AFTER NOT THERE REACHED THE present RECORDS 

THE complete AND THE Correctly ABOUT THE WITNESS completing it all criteria THE WANTED 

in DST, specifically : 

 

From the economic operator "ADVANCED BUSINESS SOLUTION - ABS" no IS SHOW ANY 

RECORDS according to criteria THE defined IN DOCUMENTS standard THE the tender . 

 

 

III. disqualified the offer presented by operator -economic "SALILARI" LLC, with NUIS: 

J62903125G, after not there reached the present records the complete and the correctly about the 

witness completing it all criteria the wanted in DST, specifically ; 
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 Has not met the Special Qualification Criteria according to point 2.3.1 The economic operator 

must present evidence of previous similar experience 

 

a)  similar work for a single object in a value not less than 50% of the estimated value of the 

contract that is being procured and that has been carried out during the last five years, from the date 

of the announcement of the contract notice, or 

b)  similar works up to a limit, where the total monetary value of the works performed, taken 

together during the last five years, from the date of the announcement of the contract notice, is not 

less than twice the limit value of the contract that is procured. 

 

From the economic operator "Salillari" shpk, the contract concluded between the concession 

company "Albanian Highway Concession" shpk was presented as a similar work. 

In reference to this contract, mainly civil construction works of the road axis have been carried out, 

unlike the nature of the object being procured, which also provides for the implementation of a series 

of systems, subsystems integrated with each other, spread over the road network, where the expansion 

of the ITS network is foreseen in this object. (Intelligent Transport System), on the side of the road 

and specifically on about 213 km of road, this is clearly defined in the terms of reference. 

 

2 contracts have been presented by this operator as similar work, specifically: "Rehabilitation of the 

road segment Overpassing the Palace with Arrows - Rratherrotullimi Shqiponja, Lot 2" and 

"Designing the project and implementation of works for the construction of the building 15 A (section 

3) in the "5 Maji" development area, for which also no items similar to the nature of the object being 

procured have been presented. 

 

IV. disqualified the offer presented by operator -economic "GENER" LLC, with NUIS : 

K58615301M, after NOT THERE REACHED THE present RECORDS THE complete AND THE 

Correctly ABOUT THE WITNESS completing it all criteria THE WANTED in DST, specifically : 

 

 Has not met the Special Qualification Criteria according to point 2.3.1 The economic operator 

must present evidence of previous similar experience 

 

a)  similar work for a single object in a value not less than 50% of the estimated value of the 

contract that is being procured and that has been carried out during the last five years, from the date 

of the announcement of the contract notice, or 

b)  similar works up to a limit, where the total monetary value of the works performed, taken 

together during the last five years, from the date of the announcement of the contract notice, is not 

less than twice the limit value of the contract that is procured. 

 

From the economic operator "Gener" shpk, the contract concluded between the concessionaire 

company "G2 Infra" shpk was presented as a similar work. 

With reference to this contract, mainly local works have been carried out and no similar work of the 

Intelligent Transport System (ITS) extended to the road network has been presented for which in this 

object the extension of the ITS network on the side of the road and specifically in about 213 km road. 

 

* * * 

Being iu recalling procedure of the above, we inform JV "GJOKA KONSTRUKSION" & 

"INTETRA TEKNOLOJI VE BILISIM HIZMETLERI ANONIM SIRKETI" & "MC 

NETWORKING", with address: Tirana Unit 5, Street : Dora D'Istria , Entrance no . 6 , property no 
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No. 7/637+1-N2 , No. 7/637+2- N1, ZK 8270 , than the presented value offer total FROM 

1,239,714,391.00 (one billion two hundred thirty nine million seven hundred fourteen thousand three 

hundred ninety one) ALL without VAT / total the points the taken according to system [276.00], is 

identified how winner (preliminary) procedure of the procurement . 

with the publication of this announcement, the appeal deadlines begin according to the provisions in 

Article 110 of Law no. 162/2020, dated 23.12.2020 "On Public Procurement". 

 

 

 
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI ELBASAN 

 

Drejtuar: “BOLT” shpk 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” 

 

Numri i procedurës: REF-16636-08-20-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mirembajtje e pajisje ne auditore e zyra-orendi”  

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.54 datë 26.05.2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

“BOLT” shpk përkatësisht me Nipt K91517011V me vlerë 1,902,230 ( një milion e nëntëqin e dy 

mjië e dyqind e tridhjet) lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

asnje 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin “BOLT” shpk përkatësisht me 

Nipt K91517011V me adresë TIRANE Kashar Rr. ''Kastriotet'', nedertesa 60/74-G2 Square 21, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,902,230 ( një milion e nëntëqin e dy mjië e dyqind e tridhjet) 

lekë pa tvsh..është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 
DREJTORIA E SPITALIT “IHSAN ÇABEJ” LUSHNJE 

 

Drejtuar: [MEDI-TEL Seli/Zyra Qendrore: Tiranë, Kashar, MEZEZ, Autostrada Tiranë-Durrës, 

Km.1, Rruga Vidhegjatë, Ndërtesa Nr. 18, Zona Kadastrale Nr ...  ] 

 

Procedura e prokurimit/lotit:e HAPUR E THJESHTUAR 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: REF 16321-08-15-2024 

  [Evadim, transport dhe trajtim i mbetjeve të rrezikshme spitalore  Marveshje kuader me nje 

operator ekonomik ku te gjitha kushtet ja nete percaktuar per nje afat 12 muaj] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.   MEDI- TEL                                                                                     NIPT: J71519004W 

          Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera  1,259,280( nje miljon e dyqinde e pesedhjet e nente mije e dyqinde e tetedhjet) leke pa tvsh 

        

2. ECO RICIKLIM                                                                                            NIPT: L61814009B.             

Vlera  1.294.260( nje miljon e dyqinde e nentedhjet e kater mije  edyqinde e gjashtedhjet) leke pa 

tvsh 

 

3. V.A.L.E. RECYCLING                                                                                    NIPT L280299301Q 

Vlera  1,2592,80( nje miljon e dyqinde e pesedhjet e nente mije e dyqinde e tetedhjet) leke pa tvsh 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. 3. V.A.L.E. RECYCLING                                                                                    

NIPT L280299301Q  
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      Per arsyet 

Operatori Ekonomike nuk ka paraqitur informacion te plot per liste pagesat e punonjesve per 

periudhen e kerkuar ne DST 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [MEDI-TEL Seli/Zyra Qendrore: Tiranë, 

Kashar, MEZEZ, Autostrada Tiranë-Durrës, Km.1, Rruga Vidhegjatë, Ndërtesa Nr. 18, Zona 

Kadastrale Nr ...], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  [1,259,280( nje miljon e dyqinde e 

pesedhjet e nente mije e dyqinde e tetedhjet) leke pa tvsh] / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI ELBASAN 

 

Drejtuar: “ NET-GROUP” shpk 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” 

 

Numri i procedurës: REF-16726-08-21-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mbikqyerje -"Ndertim i godines se Fakultetit te Shkencave 

Mjekesore Teknike-FSHMT” 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.54 datë 26.08.2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “HIDRO-ENG CONSULTING” shpk përkatësisht me Nipt M11417503F me vlerë 6,357,018 

(gjashte million e treqind e pesedhjet e shtate mije e tetembedhjet) lekë pa tvsh. 

2. “MAGNA CHARTA” shpk,  përkatësisht me Nipt  L92318021H me vlerë 6,355,273.04 (gjashte 

milion e treqind e pesedhjet e pese mije e dyqind e shtatedhjet e tre pike zero kater) lekë pa tvsh 

3. “ NET-GROUP” shpk,  përkatësisht me Nipt L72023002P me vlerë 6,354,220 (gjashte milion e 

treqind e pesedhjet e kater mije e dyqind e njezet) lekë pa tvsh 
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4. “6D-PLAN ” shpk, përkatësisht me Nipt L62717405H me vlerë 6,354,221 (gjashte milion e 

treqind e pesedhjet e kater mije e dyqind e njezet e nje) lekë pa tvsh. 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

- “MAGNA CHARTA” shpk,  përkatësisht me Nipt  L92318021H pasi Operatori ekonomik nuk 

ka permbushur kapacitetin Teknik 2.3.1 deshmi per sherbime te ngjashme pasi: Kontrata e  

sherbimve të paraqitur konkretisht: 

1-Kontrata e sherbimit me  Bashkinë Kamëz nuk ishte në përputhje me objektin e kontratës që 

prokurohet mbikqyrje por ishte shërbim kolaudimi. 

2- Faturat tatimore Nr.2/23,date 05.01.2023 dhe Nr.1/2023,date 05.01.2023 të leshura për llogari 

të subjektit Desaret Company  nuk kishin të përshkruar shërbimin që ju kishit  kryer, çka  nuk 

vërtetohet që shërbimi i kryer për keto fatura është në përputhje me objektin e kontratës që 

prokurohet. 

3- Kontrata e sherbimit mbikëqyrje me DPSHTRR Fier ku ju ishit paraqitur si bashkim 

operatorësh, në bazë të përqindjes që keni marrë përsipër nuk plotësonte vlerën e kërkuar sipas 

pikës 2.3.1 të Kapacitetit Teknik. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin “ NET-GROUP” shpk,  

përkatësisht me Nipt L72023002P me adresë Tiranë Rruga “Vorpset” pas restorant “Piazza”, ZK 

8350, Nr Pasurise 6/187/N2, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 6,354,220 (gjashte milion e 

treqind e pesedhjet e kater mije e dyqind e njezet) lekë pa tvshështë identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 
OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Drejtuar: “UNIVERS SERVIS” SH.P.K 

              Adresa: Rr. Xhafzotaj, Godina 1, Durrës 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedure e kufizuar mbi kufirin e larte monetar, Marrëveshje kuadër me një 

operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara.  

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim Lavanderi Koco Gliozheni”, me afat të marrëveshjes 

kuadër 36 (tridhjetë e gjashtë) muaj, me fond limit të marrëveshjes kuadër 169,015,705 (njëqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë milion e pesëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e pesë) Lekë pa TVSH ose  1,685,270 
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(Nje milion e gjashteqind e tetedhjete e pesë mije e dyqind e shtatedhjete) Euro, pa TVSH., me 

nr.REF-09051-06-11-2024. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

1) “ABI’S” SH.P.K”                                           K31420012M 

Emri i plotë i shoqërisë                 numri i NIPT-it  

Vlera:  168,929,655.96 (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë milion e nëntëqind e njëzet e nëntë mijë e 

gjashtëqind e pesëdhjetë e pesë pike nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH 

 

2) “UNIVERS SERVIS” SH.P.K”                          L01703501S 

Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it  

Vlera:  168,562,811.39 (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e 

tetëqind e njëmbëdhjetë pike tridhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: nuk ka 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm 

është identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

“UNIVERS SERVIS” SH.P.K”                          L01703501S 

Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it  

Vlera:  168,562,811.39 (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e 

tetëqind e njëmbëdhjetë pike tridhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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SHOQERIA RAJONALE UJESJELLES-KANALIZIME QARKU SHKODER 

SH.A 
 

Drejtuar: Shoqerise ELEKTROINVEST , adresa: Rruga e Kavajes, brenda fabrikes se qelqit, Tirane 

Procedura e prokurimit: E Hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca: REF-16361-08-15-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti “Avolzhime elektromotorri/transformatori” 

 

 Sasitë: 

Nr. Emërtimi i Pompës Të dhëna teknike 
Shenime  

Sasia per riparim 

1 Riparim 

Elektropompe 

zhytese U.Zeza – 

13,5 kw 

(AVOLZHIM) 

Pompe zhytese per ujra te 

zeza, FLYGT Tip-N3153 

HT,181-1510659  450 /289 

mm -  St.U-Z Final 2 

,Velipoje 

Skatulla e pompes me 

ate te elektromotorit 

eshte monobllok. 

1 

2 Riparim 

Elektropompe 

zhytese U.Zeza 2 

kw, (AVOLZHIM) 

FLYGT N Tip-3085.160-

1511486460 impeller n= 

1405 rrot/min)  S1   

U=400V 3~ 50hz ITUN 

Velipoje 

Skatulla e pompes me 

ate te elektromotorit 

eshte monobllok. 

1 

3 Riparim 

Elektropompe 

zhytese U.Zeza 1,5 

kw (AVOLZHIM) 

FLYGT N Tip-3068.180-

1520203461 impeller n= 

1405 rrot/min)  S1   

U=400V 3~ 50hz ITUN 

Velipoje-Stacioni Prekaj 

ITUN Shiroke- 

Skatulla e pompes me 

ate te elektromotorit 

eshte monobllok. 

1 

4 Riparim  

Transformator 

6/04kv 300 KVA 

(AVOLZHIM) 

Transformimi:6/04 kv, 

Fuqia:300 KVA, Stacioni 

ujit pishem Gur i Zi. 

Transformatori eshte 

me vaj. 

1 

5 Riparim  

Transformator 

35/04kv 1100 KVA 

(AVOLZHIM) 

Transformimi:35/04 kv, 

Fuqia:1100 KVA, Stacioni 

ujit pishem TRUSH. 

Transformatori eshte 

me vaj 

1 

6 Riparim  

Transformator 

35/04kv 1600 KVA 

(AVOLZHIM) 

Transformimi:35/04 kv, 

Fuqia:1600 KVA ITUN 

Velipoje    

Transformatori eshte 

me vaj 

1 

7 Sherbim  

Transformator 

6/04kv 100 KVA 

Transformimi:6/04 kv, 

Fuqia:100 KVA, Rezerve 

Stacioni ujit pishem . 

Transformatori eshte 

me vaj. 

1 
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Kohëzgjatja e kontratës: 90 dite nga data e lidhjes se kontrates 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike  date 19.08.2024, nr.51 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kane marrë pjesë Ofertuesit si më 

poshte, vlera përkatëse te ofruara: 

 

1. ELEKTROINVEST,                                                                     J62103004A 

     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 1.953.800 (Nje milion e nenteqind e pesedhjete e tre mije e teteqind) leke pa TVSH. 

 

2. ARTEO 2018                                                                                  L82523203F 

     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 1.797.000 (Nje milion e shtateqind e nentedhjete e shtate mije ) leke pa TVSH. 

Nga pjesëmarrësit eshte skualifikuar Ofertuesi si më poshtë: 

1. ARTEO 2018                                                                                  L82523203F 

     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Arsyeja e s’kualifikimit: 

Ne kerkesat per kualifikim te DST-ve eshte kerkuar qe operatoret ekonomik te disponojne certifikatat 

ISO si me poshte: 

2.3.2. Operatori ekonomik duhet të paraqesë çertifikata të vlefshme: 

 ISO 9001 ose ekuivalente të sistemit të menaxhimit të cilësisë,  

 ISO 45001 ose ekuivalente per sistemin e menaxhimit te shendetit dhe sigurise ne pune. 

 ISO 14001 per menaxhim mjedisi. 

Qëllimi i certifikimit të kompanisë duhet të jetë sipas fushës së objektit që do të prokurohet. 

Çertifikatat të jenë lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë. 

 

Ofertuesi Arteo 2018 ka dorezuar certifikatat ISO 9001:2015 ME NR. 0213C2023, ne fushen per te 

cilen eshte certifikuar nuk perfshihet objekti i ketij prokurimi, pasi nuk ka si objekt riparim/avolzhim, 

transformatoresh/elektromotoresh. 

Ofertuesi Arteo 2018 ka dorezuar certifikatat ISO 45001:2018 ME NR. 0199S2023, ne fushen per te 

cilen eshte certifikuar nuk perfshihet objekti i ketij prokurimi, pasi nuk ka si objekt riparim/avolzhim, 

transformatoresh/elektromotoresh. 

Ofertuesi Arteo 2018 ka dorezuar certifikatat ISO 14001:2015 ME NR. 0219A2023, ne fushen per te 

cilen eshte certifikuar nuk perfshihet objekti i ketij prokurimi, pasi nuk ka si objekt riparim/avolzhim, 

transformatoresh/elektromotoresh. 

Gjithashtu nga verifikimi i objektit te aktivitetit, duke shkarkuar Ekstraktin e Regjistrit Tregtar nga 

QKB, rezulton se ky ofertues nuk ka te perfshire ne aktivitetin e vet  objektin e ketij prokurimi, pasi 

nuk ka si objekt riparim/avolzhim, transformatoresh/elektromotoresh. 

Ne nenin 92/3 te ligjit nr.162/2020,  “Per prokurimin publik thuhet: ”Autoriteti ose enti kontraktor, 

në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me 
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të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerise ELEKTROINVEST , adresa: 

Rruga e Kavajes, brenda fabrikes se qelqit, Tirane,  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

1.953.800 (Nje milion e nenteqind e pesedhjete e tre mije e teteqind) leke pa TVSH, është identifikuar 

si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 
ALBANIAN GAS SERVICE COMPANY SH.A 

 

Drejtuar:  OE “VILNIK MOTORS” SHPK 

Adresa: Tiranë, Vaqarr LALM, Rruga e Kavajës , Ndërtesa 2 katëshe, kati 2, Km 6 

 

Procedura e prokurimit: Procedure e hapur e thjeshtuar me marrëveshje kuadër me një operator 

ekonomik; 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-16371-08-15-2024; 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mirëmbajtja e automjeteve” me fond limit 7,418,903 (shtatë milion 

e katërqind e tetëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e tre) lekë pa tvsh dhe afat 12 muaj nga data e 

nënshkrimit të marrëveshjes kuadër; 

 

Publikime të mëparshme: Nuk ka  

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 51, datë 19 gusht 2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. OE “SERVIS - AUTO 2000” Shpk – NUIS-K31523078F 
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Vlera e ofruar 4,888,070 (katër milion e tetëqind e tetëdhjetë e tetëmijë e shtatëdhjetë) lekë pa tvsh, 

2. OE “VILNIK MOTORS” Shpk -NUIS-L01314031G 

Vlera e ofruar 5,326,350 (pesë milion e treqind e njëzet e gjashtëmijë e treqind e pesëdhjetë) lekë pa 

tvsh, 

3. OE “Auto Manoku Servis” Shpk-NUIS-L62311016C 

Vlera e ofruar 5,564,178 (pesë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e njëqind e shtatëdhjetë 

e tetë ) lekë pa tvsh, 

4. OE “MEKTRIN MOTORS” Shpk-NUIS- K51408501P 

Vlera e ofruar 5,594,160 (pesë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e njëqind e  

gjashtëdhjetë)lekë pa tvsh, 

5. OE “Besnik Meçi” PF-NUIS-L12407012R  

Vlera e ofruar 5,836,800 (pesë milion e tetëqind e tridhjetë e gjashtëmijë e tetëqind)lekë pa tvsh. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm:  

 

1. OE  “SERVIS-AUTO 2000” Shpk – NUIS-K31523078F me arsyet:  

Nuk plotësonte kriterin 2.2.2 në Kriteret e veçanta të kualifikimit të shtojcës 8 te DST. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit:  

OE “VILNIK MOTORS” Shpk me NUIS   L01314031G 

Vlera e ofruar 5,326,350 (pesë milion e treqind e njëzet e gjashtëmijë e treqind e pesëdhjetë) lekë pa 

tvsh. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 
BASHKIA SHKODËR 

 

Drejtuar: KADIA sh.p.k me NUIS J66703117R.Adresa: Lagjja Salo Halili, Rruga Ali Kelmendi, 

Shkoder 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur, e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-15045-07-31-2024 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës:“ Mirëmbajtje e objekteve të arsimit (Bojatisje)”. 

Fondi limit 8,755,691 (tetëmilion e shtatëqind e pesëdhjetë e pesëmijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e 

një) lekë pa tvsh 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 3 (tre) muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 44 datë 5 Gusht 2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik BORIS 2019 sh.p.k., me NUIS L96611004A  

Vlera 6,395,800(Gjashtemilion e treqind e nentedhjete e pesemije e teteqind) lekë pa tvsh. 

2. Operatori ekonomik K.M. KONSTRUKSION sh.p.k me NUIS K66725002G 

Vlera 6,327,300 (Gjashtemilion e treqind e njezet e shtatemije e treqind) lekë pa tvsh. 

3. Bashkimi i operatoreve ekonomike ASI-2A CO shpk  NUIS K53002402C & ITAL - 

PROJECT NUIS K81321054R & ITAL PROJEKT sh.p.k NUIS K81323032U perfaqesuar 

nga ITAL - PROJECT sh.p.k.  

Vlera 6,084,050 (Gjashtemilion e tetedhjete katermije e pesedhjete ) lekë pa tvsh. 

4. Operatori ekonomik KADIA sh.p.k me NUIS J66703117R 

Vlera 7,004,525 (Shtatemilion e katermije e peseqind e njezet e pese ) lekë pa tvsh. 

 

5. Operatori ekonomik DELIA IMPEX sh.p.k. me NUIS K57123001R. 

Vlera 6,309,100  (Gjashtemilion e treqind e nentemije e njeqind ) lekë pa tvsh. 

6. Operatori ekonomik ASI INVEST sh.p.k. me NUIS M01927023H. 

Vlera 6,119,750 (Gjashtemilion e njeqind e nentembedhjete mije e shtateqind e pesedhjete) 

lekë pa tvsh. 

7. Operatori ekonomik NDERTUESI 2000 sh.p.k me NUIS J96409033R  

Vlera 6,220,550  (Gjashtemilion e dyqind e njezetmije e peseqind e pesedhjete ) lekë pa 

tvsh. 

8. Operatori ekonomik MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE  sh.p.k me NUIS 

K81314023A 

Vlera 6,469,050(Gjashtemilion e katerqind e gjashtedhjete e nentemije e pesedhjete) lekë pa 

tvsh. 

                         

            Nga pjesërmarrësit ka ofertues të skualifikuar: 

1. U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomike ASI-2A CO shpk  NUIS K53002402C & 

ITAL - PROJECT NUIS K81321054R & ITAL PROJEKT sh.p.k NUIS K81323032U 

perfaqesuar nga ITAL - PROJECT sh.p.k.  

-Ital project nuk ka deklaruar bojaxhi , teknik ndertimi, skeleri per realizimin e punimeve qe 

ka marre persiper te realizoje sipas aktmarreveshjes 

-ASI CO nuk ka numrin e bojaxhive dhe muratoreve per realizimin e punimeve sipas 

akmarreveshjes. 

2. U skualifikua operatori ekonomik DELIA IMPEX sh.p.k. me NUIS K57123001R. 

-Nuk plotesoni piken 2.3.8 dhe 2.3.9 te kapacitetit teknik te DST pasi nuk keni paraqitur 

katalogun dhe autorizimin e prodhuesit 
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3. U skualifikua operatori ekonomik  BORIS 2019 sh.p.k., me NUIS L96611004A 

-Shoqeria Boris 2019 sh.p.k nuk ka deklaruar asnje punonjes dhe asnje mjet per realizimin e 

punimeve sipas aktmarreveshjes. 

4. U skualifikua operatori ekonomik  ASI INVEST sh.p.k. me NUIS M01927023H 

-Nuk plotesoni piken 2.3.9 te kapacitetit teknik te DST pasi nuk keni paraqitur autorizimin e 

prodhuesit 

-Katalogu per bojen Matis eshte ne gjuhen angleze,I paperkthyer ne gjuhen shqipe 

5. U skualifikua operatori ekonomik  K.M. KONSTRUKSION sh.p.k me NUIS K66725002G 

-Vlefshmeria e Sigurimit te ofertes eshte paraqitur 91 dite ndersa vlefshmeria e ofertes ne 

DST kerkohet 150 dite 

6. U skualifikua operatori ekonomik  NDERTUESI 2000 sh.p.k me NUIS J96409033R  

-Vlefshmeria e Sigurimit te ofertes eshte paraqitur 90 dite ndersa vlefshmeria e ofertes ne 

DST kerkohet 150 dite 

-Marreveshja e furnizimit me shoqerine Dekoll nuk eshte e firmosur nga Ndertuesi 2000 

-Ne shtojcen nr.8 keni paraqitur subjekt mbeshtetes shoqerine 2T per te cilen nuk keni 

paraqitur dokumentacion. 

 

7. U skualifikua operatori ekonomik  MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE  sh.p.k 

me NUIS K81314023A 

-Oferta juaj rezulton anomalisht e ulet 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë KADIA sh.p.k me NUIS 

J66703117R.Adresa:Lagjja Salo Halili, Rruga Ali Kelmendi, Shkoder se oferta ekonomike e 

paraqitur me vlerë 7,004,525 (Shtatemilion e katermije e peseqind e njezet e pese ) lekë pa tvsh është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

 

 

 
 

BASHKIA LIBRAZHD 
 

Drejtuar: BOE “Grein-T”shpk me nr.Nipti:L93309201I dhe adrese: Elbasan Elbasan ELBASAN 

Lagjja Sul Papri, rruga 25 Nentori, pallati nr.129/1, hyrja A, Elbasan & “VIANTE Konstruksion“ 

shpk me nr.Nipti: K47103804L dhe me adrese: Elbasan Gramsh GRAMSH SPORTI &  "M U R A 
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T I"  shpk me nr.Nipti: J66702413V dhe me adrese: Diber Bulqize BULQIZE Rruga Ish Keshilli i 

Rrethit Bulqize, Lagjja e re, Banesa 775/1, Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1  &“ LIS 

KONSTRUKSION” shpk me nr.Nipti: K66613407H dhe me adrese: Diber Bulqize Lagjja Minatori, 

Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15. 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedure  e Hapur  – Pune .  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF : 14380-07-25-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mbrojtje lumore ne lumin e Gostimes L=171m(vendi midis rruges 

dhe hidrocentralit ) si dhe segmenti i perroit Sheh nga ura deri  tek vendtakimi me lumin e  Gostimes 

(70m+10m) faza e III ” 

 

Fondi limit: 15 820 616  (pesembedhjete milion e teteqind e njezet mije   e gjashteqind e 

gjashtembedhjete   ) leke pa tvsh   

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  3 muaj .   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. OE  “ASI-2A CO “  me nr.Nipti: K53002402C  , me oferte ekonomike  14,551,150.00 

[katermbedhjete milion e peseqind e pesedhjete e nje mije e njeqind e pesedhjete]leke pa Tvsh 

 

2. BOE “Grein-T” me nr.Nipti:L93309201I & “VIANTE Konstruksion“ shpk me nr.Nipti: 

K47103804L &  "M U R A T I"  shpk me nr.Nipti: J66702413V &“ LIS KONSTRUKSION” shpk 

me nr.Nipti: K66613407H me oferte ekonomike 14 705 370  (katermbedhjete milion e shtateqind e 

pese  mije e treqind e shtatedhjete) Leke pa tvsh 

 

Eshte skualifikuar Operatori Ekonomik: 

OE  “ASI-2A CO “  me nr.Nipti: K53002402C  , me oferte ekonomike  14,551,150.00 

[katermbedhjete milion e peseqind e pesedhjete e nje mije e njeqind e pesedhjete]leke pa Tvsh per 

shkak se : 

OE nuk ka arritur te paraqese: 

 

Piken 2.3.3 per drejtuesin teknik :  

 

(a) 2.3.3. Kandidati ofertues duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë (nga Administratori i 

shoqërisë) Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt i cili duhet të jetë i përfshirë në 

liçencën e shoqërisë, dhe të deklaroje se do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të 

kryhen punimet në objekt, ku në rast se kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, për drejtuesin teknik të deklaruar, duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm. 

i. Libreze pune (përkatëse) 

ii. C.V (përkatëse) 

iii. Kontrate pune e vlefshme (përkatëse) 

iv. Diplomë 
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Piken 2.3.4 per stafin kryesor e mbështetës, punonjësit, çertifikimet  

 

b) 2.3.4 Stafi kryesor e mbështetës, punonjësit, çertifikimet, i kualifikuar per keto punime: 

Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë në stafin e tij si drejtues teknik të shoqerisë, inxhinerët 

e mëposhtëm: 

 Minimuni 1 (një) Inxhinier Ndertimi 

 Minimuni 1 (një) Inxhinier Ndertimi (Profili Struktura) 

 Minimuni 1 (një) Inxhinier Gjeoteknik 

 Minimuni 1 (një) Inxhinier Mjedisi 

 Minimuni 1 (një) Inxhinier Hidroteknik 

 Minimuni 1 (një) Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshejder 

 Minimuni 1 (një) Inxhinier Gjeolog 

 

Disponimi i stafit inxhinierik do të deklarohet në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës 

të Vetëdeklarimit sipas shtojcës perkatese në DST, si dhe në rast se kualifikohet, përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit duhet të paraqesë 

dokumentacionin sipas kerkesave te meposhtme:  

- Stafi teknik i sipërcituar duhet të figurojnë si drejtues teknik në liçensën e operatorit 

ekonomik ofertues dhe në listëpagesat e shoqërisë për për te pakten 3 (tre) muajt e fundit 

nga data e zhvillimit të procedurës së prokurimit. Për inxhinierët duhet të paraqiten: 

Diploma, Kontratë individuale pune (e vlefshme), librezë pune, C.V. 

 

v. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per per inxhinierin gjeolog dhe 

Drejtuesin Teknik. Nuk jane  paraqitur dokumentat perketase te kerkuara ne DST per 

stafin si :  Libreze pune (përkatëse), C.V (përkatëse), Kontrate pune e vlefshme (përkatëse) 

, Diplomë.  

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë : BOE “Grein-T”shpk me 

nr.Nipti:L93309201I dhe adrese: Elbasan Elbasan ELBASAN Lagjja Sul Papri, rruga 25 Nentori, 

pallati nr.129/1, hyrja A, Elbasan & “VIANTE Konstruksion“ shpk me nr.Nipti: K47103804L dhe 

me adrese: Elbasan Gramsh GRAMSH SPORTI &  "M U R A T I"  shpk me nr.Nipti: J66702413V 

dhe me adrese: Diber Bulqize BULQIZE Rruga Ish Keshilli i Rrethit Bulqize, Lagjja e re, Banesa 

775/1, Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1  &“ LIS KONSTRUKSION” shpk me nr.Nipti: K66613407H 

dhe me adrese: Diber Bulqize Lagjja Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15.  

me oferte ekonomike 14 705 370  (katermbedhjete milion e shtateqind e pese  mije e treqind e 

shtatedhjete) Leke pa tvsh / totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit bazuar ne kriterin e cmimit me te ulet te ofertave te vlefshme.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
 

Drejtuar:      OE “BEAN" sh.p.k NUIS J72510445Q, adresa: Lagjja Qendër, pranë Shkollës 8-

vjeçare, Levan, Fier. 

 

Procedura e prokurimit: “Procedure e Hapur, marreveshje kuader me kushte te percakuara me nje 

operator.”  

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërhyrje për rehabilitim dhe transformim mjedisor, peisazhit 

urban dhe natyror, etj: Unifikimi i gardheve në zona bregdetare, rehabilitim mjedisor dhe pika 

panoramike.” Numri i referencës së procedurës/lotit: REF- 15252-08-02-2024. 

Fondi limit: 141,717,379.39 lekë pa TVSH. Financimi i këtij objekti është parashikuar në programet 

buxhetore për periudhën 2024-2026, Kodi Output: 18BN019. Projekte Prioritare 100 Fshatrat (100F). 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Nuk ka 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto X 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   

 

* * * 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë  kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me këto 

vlera përkatëse të ofruara si dhe vlerësuar me pikë si më poshtë: 

1. OE “BEAN" sh.p.k NUIS J72510445Q, vlera 106,179,634 lekë pa tvsh. Totali i pikëve të 

marra – 277,35. 

2. OE “CURRI" sh.p.k NUIS J67902718S, vlera 119,830,979 lekë pa tvsh. Totali i pikëve të 

marra – 272,85. 

3. OE “LLAZO” sh.p.k NUIS K24218401K,  vlera 119,451,996 lekë pa tvsh. Totali i pikëve të 

marra – 263,40. 

4. OE “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k NUIS K71820009I, vlera 123,933,629 lekë pa tvsh. 

Totali i pikëve të marra – 239,25. 

5.  BOE “Caushi M” sh.p.k NUIS L88419801O & “K.M.K” sh.p.k NUIS L78223801E, vlera 

127,322,347 lekë pa tvsh. Totali i pikëve të marra – 230,40. 

6. OE ”BIBA-X” sh.p.k NUIS K32618815N, vlera 130,695,869 lekë pa tvsh. Totali i pikëve të 

marra – 218,85. 

7. BOE "NDERTUESI 2014" sh.p.k NUIS L46827004L & “VARAKU E” sh.p.k NUIS 

J61902509S, vlera 114,595,860 lekë pa tvsh. (skualifikuar) 

8. OE “T & XH” sh.p.k me NUIS L72121504I & “ARIFAJ” shpk NUIS J76418907K, vlera 

124,638,779 lekë pa tvsh. (skualifikuar) 

9. OE “EURONDERTIMI  2000” sh.p.k NUIS K02003001O, vlera 93,955,721 lekë pa tvsh. 

(skualifikuar) 

10. BOE “B93 II” SH.P.K NUIS L52209050O” & “B-93” sh.p.k NUIS J62903508R,  vlera 

110,866,262 lekë pa tvsh. (skualifikuar) 
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11. OE “C O L O M B O” sh.p.k NUIS J82916489E vlera 112,580,887 lekë pa tvsh. (skualifikuar) 

12. OE “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” sh.p.k NUIS K82230002K, vlera 114,775,353 

lekë pa tvsh. (skualifikuar) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1- Bashkimi i Operatorëve Ekonomik "NDERTUESI 2014" SH.P.K. 91.3% & "VARAKU E" 

SH.P.K. 8.7% skualifikohet pasi nuk plotesojne kriterin per Kapacitetit Teknik sipas pikës 2.3.1 të 

Kritereve të Veçanta në DST. Anetaret e Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “NDERTUESI 2014” shpk 

& “VARAKU E” shpk nuk përmbush kriteret për kapacitetin teknik, për përvojën në realizimin e 

punëve të ngjashme, për objektin: Ndërhyrje për rehabilitim dhe transformim mjedisor, peisazhit urban 

dhe natyror, etj: Unifikimi i gardheve në zona bregdetare, rehabilitim mjedisor dhe pika panoramike. 

Pasi referuar kritereve të vendosura në DST, për të konsideruar një ofertë të kualifikueshme, duhen 

përmbushur një nga dy kushtet e mëposhtme: a) Punë të Ngjashme për Një Objekt të Vetëm: Vlera e 

kontratës së realizuar duhet të jetë jo më e vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet (70,858,690 lekë pa TVSH) sipas perqindjes se marre persiper gjithesecili nga anetaret e 

larte permendur b) Punë të Ngjashme me Shumë Kontrata: Vlera monetare totale e punëve të kryera 

nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit duhet të jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit 

të kontratës që prokurohet (283,434,759 lekë pa TVSH)dhe kjo pike sipas perqindjes se marre persiper 

gjithesecili nga anetaret e larte permendur  

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Konkretisht Mosplotësimi i Kushteve të Sipërpërmendura per 

operatoret ekonomike: OE “NDERTUESI 2014” shpk, nuk ploteson kushtin a): pasi nuk ka arritur të 

paraqese një kontratë të vetme me vlerën 50% të fondit limit, që është 70,858,690 lekë pa TVSH. (si 

lider i ketij bashkimi) Dhe as kushtin b) për dyfishin e vlerës limit me shumë kontrata, që është 

258,775,935 lekë pa TVSH, pasi kontratat e paraqitura nga ky opertor nuk arrijnë vlerën e kërkuar sipas 

përqindjes së marrë përsipër 91.3%. Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe 

dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e 

ngjashme, anetaret e bashkimit te operatoreve ekonomik duhet te përmbushin në mënyrë kumulative 

këto elemente: • Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga 

data e publikimit të njoftimit të kontratës. • Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë 

kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. • Elementi 

Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. Përmbushja e 

këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori ekonomik si të 

vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën 

të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. Sa me siper, Bashkimi i Operatorëve 

Ekonomik “NDERTUESI 2014” shpk & “VARAKU E” shpk, skualifikohet nga ky tender. 

 

2- Operatori Ekonomik "Eurondertimi 2000 " shpk, skualifikohet pasi nuk ploteson kriterin per 

Kapacitetit Teknik sipas pikës 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST. Operatori Ekonomik 

"Eurondertimi 2000” shpk, nuk përmbush kriteret për kapacitetin teknik, për përvojën në realizimin e 

punëve të ngjashme, për objektin: Ndërhyrje për rehabilitim dhe transformim mjedisor, peisazhit urban 

dhe natyror, etj: Unifikimi i gardheve në zona bregdetare, rehabilitim mjedisor dhe pika panoramike. 

Pasi referuar kritereve të vendosura në DST, për të konsideruar një ofertë të kualifikueshme, duhen 

përmbushur një nga dy kushtet e mëposhtme: a) Punë të Ngjashme për Një Objekt të Vetëm: Vlera e 

kontratës së realizuar duhet të jetë jo më e vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet (70,858,690 lekë pa TVSH) sipas perqindjes se marre persiper gjithesecili nga anetaret e 
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larte permendur  b) Punë të Ngjashme me Shumë Kontrata: Vlera monetare totale e punëve të kryera 

nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit duhet të jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit 

të kontratës që prokurohet (283,434,759 lekë pa TVSH dhe kjo pike sipas perqindjes se marre persiper 

gjithesecili nga anetaret e larte permendur. Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më 

të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme 

në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Konkretisht Mosplotësimi i Kushteve të 

Sipërpërmendura per operatorin ekonomik: OE “Eurondertimi 2000” shpk: nuk ploteson kushtin a): 

pasi nuk ka arritur të paraqese një kontratë të vetme që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës me vlerën 50% të fondit limit, që është 70,858,690 lekë pa 

TVSH Dhe as kushtin b) për dyfishin e vlerës limit me shumë kontrata, që është 283,434,759 lekë pa 

TVSH, pasi kontratat e paraqitura nga ky opertor nuk arrijnë vlerën e kërkuar. Referuar Përcaktimeve 

te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm 

të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, anetaret e bashkimit te operatoreve ekonomik duhet te 

përmbushin në mënyrë kumulative këto elemente: •Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar 

brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës. • Elementi Vlerë: Madhësia 

e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të vlerës së 

kontratës që prokurohet. •Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin 

që prokurohet. Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një 

operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, 

natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. Sa me siper, 

Operatori Ekonomik “Eurondertimi 2000” shpk, skualifikohet nga ky tender. 

 

3-Bashkimi i Operatorëve Ekonomik "T&XH" SH.P.K 23% & "ARIFAJ" SH.P.K 77% skualifikohet 

pasi nuk plotesojne kriterin per Kapacitetit Teknik sipas pikës 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST. 

Anetaret e Bashkimi i Operatorëve Ekonomik " T&XH" SH.P.K & " ARIFAJ "SH.P.K. nuk 

përmbush kriteret për kapacitetin teknik, për përvojën në realizimin e punëve të ngjashme, për 

objektin: Ndërhyrje për rehabilitim dhe transformim mjedisor, peisazhit urban dhe natyror, etj: 

Unifikimi i gardheve në zona bregdetare, rehabilitim mjedisor dhe pika panoramike. Pasi referuar 

kritereve të vendosura në DST, për të konsideruar një ofertë të kualifikueshme, duhen përmbushur 

një nga dy kushtet e mëposhtme: a) Punë të Ngjashme për Një Objekt të Vetëm: Vlera e kontratës së 

realizuar duhet të jetë jo më e vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet 

(70,858,690 lekë pa TVSH) sipas perqindjes se marre persiper gjithesecili nga anetaret e larte 

permendur b) Punë të Ngjashme me Shumë Kontrata: Vlera monetare totale e punëve të kryera nga 

operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit duhet të jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës që prokurohet (283,434,759 lekë pa TVSH)dhe kjo pike sipas perqindjes se marre persiper 

gjithesecili nga anetaret e larte permendur. Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më 

të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e 

ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Konkretisht Mosplotësimi i 

Kushteve të Sipërpërmendura per operatoret ekonomike: OE:“ ARIFAJ” shpk: nuk ploteson kushtin 

a): pasi nuk ka arritur të paraqese një kontratë të vetme që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës me vlerën 50% të fondit limit, që është 70,858,690 lekë 

pa TVSH (si lider i ketij bashkimi) Dhe as kushtin b) për dyfishin e vlerës limit me shumë kontrata, 

që është 218,244,764.26 lekë pa TVSH, pasi kontratat e paraqitura nga ky opertor nuk arrijnë vlerën 

e kërkuar sipas përqindjes së marrë përsipër 77%. Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për 

Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, 

objektet/kontratat e ngjashme, anetaret e bashkimit te operatoreve ekonomik duhet te përmbushin në 

mënyrë kumulative këto elemente: • Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë 

viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës. • Elementi Vlerë: Madhësia e 
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kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të vlerës së 

kontratës që prokurohet. • Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me 

objektin që prokurohet. Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar 

përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre 

elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët 

ofertues. Sa me siper, Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “T&XH” shpk & “ARIFAJ” shpk, 

skualifikohet nga ky tender. 

 

4- Operatori Ekonomik "Eral Construction Company" shpk, skualifikohet pasi nuk ploteson kriterin 

per Kapacitetit Teknik sipas pikës 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST. 

Operatori Ekonomik "Eral Construction Company” shpk, nuk përmbush kriteret për kapacitetin 

teknik, për përvojën në realizimin e punëve të ngjashme, për objektin: Ndërhyrje për rehabilitim dhe 

transformim mjedisor, peisazhit urban dhe natyror, etj: Unifikimi i gardheve në zona bregdetare, 

rehabilitim mjedisor dhe pika panoramike.Pasi referuar kritereve të vendosura në DST, për të 

konsideruar një ofertë të kualifikueshme, duhen përmbushur një nga dy kushtet e mëposhtme: a) Punë 

të Ngjashme për Një Objekt të Vetëm: Vlera e kontratës së realizuar duhet të jetë jo më e vogël se 

50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (70,858,690 lekë pa TVSH) sipas perqindjes 

se marre persiper gjithesecili nga anetaret e larte permendur, b) Punë të Ngjashme me Shumë 

Kontrata: Vlera monetare totale e punëve të kryera nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit 

duhet të jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (283,434,759 lekë pa 

TVSH)dhe kjo pike sipas perqindjes se marre persiper gjithesecili nga anetaret e larte permendur Pika 

2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së 

tyre në bashkim. Konkretisht Mosplotësimi i Kushteve të Sipërpërmendura per operatorin ekonomik: 

OE: “Eral Construction Company” shpk, nuk ploteson kushtin a): pasi nuk ka arritur të paraqese një 

kontratë të vetme që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës me vlerën 50% të fondit limit, që është 70,858,690 lekë pa TVSH Dhe as kushtin b) për 

dyfishin e vlerës limit me shumë kontrata, që është 283,434,759 lekë pa TVSH, pasi kontratat e 

paraqitura nga ky opertor nuk arrijnë vlerën e kërkuar. Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për 

Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, 

objektet/kontratat e ngjashme, anetaret e bashkimit te operatoreve ekonomik duhet te përmbushin në 

mënyrë kumulative këto elemente: • Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë 

viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës. • Elementi Vlerë: Madhësia e 

kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të vlerës së 

kontratës që prokurohet. • Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me 

objektin që prokurohet. Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar 

përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre 

elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët 

ofertues. Sa me siper, Operatori Ekonomik “Eral Construction Company” shpk, skualifikohet nga ky 

tender.  

 

5- Bashkimi i Operatorëve Ekonomik "B93 II" SH.P.K. 75% & "B-93" SH.P.K. 25% skualifikohet 

pasi nuk plotesojne kriterin per Kapacitetit Teknik sipas pikës 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST. 

Anetaret e Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “B93 II” shpk & “B-93” shpk nuk përmbush kriteret 

për kapacitetin teknik, për përvojën në realizimin e punëve të ngjashme, për objektin: Ndërhyrje për 

rehabilitim dhe transformim mjedisor, peisazhit urban dhe natyror, etj: Unifikimi i gardheve në zona 

bregdetare, rehabilitim mjedisor dhe pika panoramike. Pasi referuar kritereve të vendosura në DST, 

për të konsideruar një ofertë të kualifikueshme, duhen përmbushur një nga dy kushtet e mëposhtme: 
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a) Punë të Ngjashme për një Objekt të Vetëm: Vlera e kontratës së realizuar duhet të jetë jo më e 

vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (70,858,690 lekë pa TVSH) sipas 

perqindjes se marre persiper gjithesecili nga anetaret e larte permendur b) Punë të Ngjashme me 

Shumë Kontrata: Vlera monetare totale e punëve të kryera nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve 

të fundit duhet të jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (283,434,759 

lekë pa TVSH)dhe kjo pike sipas perqindjes se marre persiper gjithesecili nga anetaret e larte 

permendur Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen 

e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Konkretisht Mosplotësimi i Kushteve të Sipërpërmendura per 

operatoret ekonomike: OE “B93 II” shpk: nuk ploteson kushtin a): pasi nuk ka arritur të paraqese një 

kontratë të vetme me vlerën 50% të fondit limit, që është 70,858,690 lekë pa TVSH (si lider i ketij 

bashkimi) Dhe as kushtin b) për dyfishin e vlerës limit me shumë kontrata, që është 263,594,325.67 

lekë pa TVSH, pasi kontratat e paraqitura nga ky opertor nuk arrijnë vlerën e kërkuar sipas përqindjes 

së marrë përsipër 93%. Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe 

dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e 

ngjashme, anetaret e bashkimit te operatoreve ekonomik duhet te përmbushin në mënyrë kumulative 

këto elemente: • Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga 

data e publikimit të njoftimit të kontratës. • Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të 

përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që 

prokurohet. • Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që 

prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë 

e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. Sa me siper, Bashkimi 

i Operatorëve Ekonomik “B93 II” shpk & “B-93” shpk, skualifikohet nga ky tender.  

  

6-Operatori Ekonomik "C O L O M B O" shpk, skualifikohet pasi nuk ploteson kriterin per Kapacitetit 

Teknik sipas pikës 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST. Operatori Ekonomik "COLOMBO” shpk, 

nuk përmbush kriteret për kapacitetin teknik, për përvojën në realizimin e punëve të ngjashme, për 

objektin: Ndërhyrje për rehabilitim dhe transformim mjedisor, peisazhit urban dhe natyror, etj: 

Unifikimi i gardheve në zona bregdetare, rehabilitim mjedisor dhe pika panoramike. Pasi referuar 

kritereve të vendosura në DST, për të konsideruar një ofertë të kualifikueshme, duhen përmbushur 

një nga dy kushtet e mëposhtme: a) Punë të Ngjashme për Një Objekt të Vetëm: Vlera e kontratës së 

realizuar duhet të jetë jo më e vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet 

(70,858,690 lekë pa TVSH) sipas perqindjes se marre persiper gjithesecili nga anetaret e larte 

permendur b) Punë të Ngjashme me Shumë Kontrata: Vlera monetare totale e punëve të kryera nga 

operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit duhet të jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës që prokurohet (283,434,759 lekë pa TVSH)dhe kjo pike sipas perqindjes se marre persiper 

gjithesecili nga anetaret e larte permendur, Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më 

të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e 

ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Konkretisht Mosplotësimi i 

Kushteve të Sipërpërmendura per operatorin ekonomik: OE “C O L O M B O ” shpk: nuk ploteson 

kushtin a): pasi nuk ka arritur të paraqese një kontratë të vetme që është realizuar gjatë pesё viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës me vlerën 50% të fondit limit, që është 70,858,690 

lekë pa TVSH Dhe as kushtin b) për dyfishin e vlerës limit me shumë kontrata, që është 283,434,759 

lekë pa TVSH, pasi kontratat e paraqitura nga ky opertor nuk arrijnë vlerën e kërkuar. Referuar 

Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit 

të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, anetaret e bashkimit te operatoreve 
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ekonomik duhet te përmbushin në mënyrë kumulative këto elemente: • Elementi Kohë: Kontratat 

duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës. • 

Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 

50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. • Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet 

të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme 

për të konsideruar përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një 

prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga 

kandidatët ofertues. Sa me siper, Operatori Ekonomik “C O L O M B O” shpk, skualifikohet nga ky 

tender. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: OE “BEAN" sh.p.k NUIS J72510445Q, 

adresa: Lagjja Qendër, pranë Shkollës 8-vjeçare Levan, Fier, vlera 106,179,634 lekë pa tvsh, Totali i 

pikëve të marra – 277,35 se është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 
BASHKIA TIRANË 

 

Drejtuar:  Bashkimit të Operatorëve ekonomik “B93 II” shpk & “ELMAZAJ 

KONSTRUKSION” shpk & “B-93” shpk          

Adresa:  Tirane Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga Ismail Qemali, Pallati Nr.3/162, Kati 4-t, Ap.10; 

Fier, Portez, zona kadastrale 3031, nr. Pasurie 307/39; Fier, Lagjja 8 Shkurti, Rruga 

Andon Doro, zona kadastrale 8533, nr. pasurie 1/270. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur”  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-12430-07-08-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Rikualifikim blloku që kufizohet nga 

rrugët “Mahmut Allushi”-“Ramazan Lici” -“Muhamet Deliu”-“Sotir Caci” 

Fondi limit: 463,828,584.15 (katërqind e gjashtëdhjetë e tre milion e tetëqind e njëzet e tetë mijë e 

pesëqind e tetëdhjetë e katër pikëpesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

Burimi i financimit: të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024 miratuar me VKB Nr.36, datë 

28.03.2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime ne VKB Nr.125, datë 22.12.2023 “Për miratimin e 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   248/1008 

programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 

2024”, (i ndryshuar). 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 14 (katërmbëdhjetë) muaj.  

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 24 / 07 / 2024  Ora: 10 : 00 

 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 37 datë 

15.07.2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “S I R E T A 2F” shpk            NUIS K51501008J 

Vlera e ofertës: 279,999,999 (dyqind e shtatëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë 

mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

2. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “B93 II” shpk & “ELMAZAJ KONSTRUKSION” shpk & “B-

93” shpk                                 NUIS L52209050O & L33229401T & J62903508R 

Vlera e ofertës: 300,202,196.20 (treqind milion e dyqind e dy mijë e njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë 

pikë njëzetë) lekë pa TVSH. 

 

3. Bashkimi i Operatorëve  ekonomikë “ED KONTRUKSION” shpk  & “EVEREST” shpk   

                                                                                              NUIS K61625001I & J78311921L 

Vlera e ofertës: 310,425,256.01 (treqind e dhjetë milion e katërqind e njëzet e pesë mijë e dyqind e 

pesëdhjetë e gjashtë pikë zero një) lekë pa TVSH. 

 

4. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk  & “VIANTE Kontruksion” 

shpk                                                                NUIS K6613407H & K47103804L 

Vlera e ofertës: 321,197,171.86 (treqind e njëzetë e një milion e njëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e 

njëqind e shtatëdhjetë e një pikë tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

5. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “NDREGJONI” shpk  & “RAFIN COMPANY” shpk   

                                                                                           NUIS K31329048I & L52125110A 

Vlera e ofertës: 322,764,279 (treqind e njezet e dy milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e 

dyqind e shtatëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “4 A-M” shpk           NUIS K92005016L 

Vlera e ofertës: 375,389,085.40 (treqind e shtatëdhjetë e pesë milion e treqind e tetëdhjetë e nëntë 

mijë e tetëdhjetë e pesë pikë dyzet) lekë pa TVSH. 

 

7.Operatori ekonomik “BE - IS” shpk           NUIS K71412003A 

Vlera e ofertës: 384,074,550 (treqind e tetedhjetë e katër milion e shtatëdhjetë e katër mijë e pesëqind 

e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 
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8. Operatori ekonomik “CURRI” shpk                                                           NUIS J67902718S 

Vlera e ofertës: 384,695,046.80 (treqind e tetëdhjetë e katër milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e pesë 

mijë e dyzetë e gjashtë pikë tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

9. Operatori ekonomik “A. N. K.” shpk                                                          NUIS J92408001N 

Vlera e ofertës: 389,444,893.83 (treqind e tetëdhjetë e nëntë milion e katërqind e dyzetë e katër mijë 

e tetëqind e nëntëdhjetë e tre pikë tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

10. Operatori ekonomik “PE – VLA - KU” shpk                                         NUIS K61716013M 

Vlera e ofertës: 409,854,941.41 (katërqind e nëntë milion e tetëqind e pesëdhjetë e katër mijë e 

nëntëqind e dyzetë e një pikë dyzet e një) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. Operatori ekonomik “S I R E T A 2F” shpk            NUIS K51501008J 

Oferta e operatorit ekonomik “S I R E T A 2F” shpk eshte me çmim Anomalisht te Ulët, per rrjedhoje 

bazuar ne ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin 162/2020 “Per prokurimin publik”, 

neni 27, percakton se: “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet 

ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e 

ulët”. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve ekonomik “B93 

II” shpk & “ELMAZAJ KONSTRUKSION” shpk & “B-93” shpk Adresa: Tirane Njesia Bashkiake 

Nr.5, Rruga Ismail Qemali, Pallati Nr.3/162, Kati 4-t, Ap.10; Fier, Portez, zona kadastrale 3031, nr. 

Pasurie 307/39; Fier, Lagjja 8 Shkurti, Rruga Andon Doro, zona kadastrale 8533, nr. pasurie 1/270, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 300,202,196.20 (treqind milion e dyqind e dy mijë e njëqind 

e nëntëdhjetë e gjashtë pikë njëzet) lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës 

së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në Nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar). 

 
 

 
NDERMARRJA E SHERBIMEVE MBESHTETESE TE ARSIMIT DHE 

CERDHES, KORCE 
 

Drejtuar: “LEKA” shpk,Korçë Pogradec,POGRADEC,Lagja3,rruga Reshit Çollaku,pasuria 

nr.2/234-N8 
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Procedura e prokurimit/lotit:E hapur e thjeshtuar/Pune 

Objekti i Prokurimit;Punime me dru,me vlerë: 1.916.666 (një miljon e nëntëqind e 

gjashtembëdhjetë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjet e gjashtë)lek pa tvsh     

 

Afati i kontrates;60 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës 

Nr, REF-15372-08-05-2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “LEKA” shpk                               J64103631O 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1.687.350 (një miljon e gjashtëqind e tetëdhjet e shtatë mijë e treqind e pesëdhjet)lek pa tvsh 

   

2.  “CARA” shpk                K07729920F 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Vlera  1.493.520 (një miljon e katërqind e nëntëdhjet e tre mijë e pesëqind e njezet)lek pa tvsh 

     

3.   “HB-GROUPCONSTRUCTION” shpk                                     L87812902D                           

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera ; Nuk ka paraqitur vlerë ekonomike 

  

4.  “INFINIT” shpk                            J74304623M 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Vlera  1 890 735 (një miljon e tetëqind e nëntëdhjet mijë e shtatëqind e tridhjet e pesë)lek pa tvsh 

       

5.  “JOKLEN & CO” shpk                            K84322601F 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Vlera  1.275.540 (një miljon e dyqind e shtatëdhjet e pesë mijë e pesëqind e dyzet) lek pa tvsh 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “JOKLEN & CO” shpk  

S’kualifikohet O.E per arsye se,mbas verifikimit të ofertave K.V.O beri llogaritet per te percaktuar 

nëse ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në 

dokumentet standarde të tenderit dhe ne nenin 82 pika 4 të VKM 285 date 19.05.2021”Per miratimin 

e rregullave te prokurimit publik ku percaktohet se  “Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë 

oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të 

jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme;” 

Mbas llogaritjeve te bera u konstatua se oferta juaj eshte me cmim anomalisht te ulet,ne keto 

kushte  oferta refuzohet bazuar ne 93 pika 5 e Ligjit Nr. 162 dt. 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” 

i ndryshuar me Ligjin Nr nr. 16/2024, datë 8.2.2024  ku percaktohet se: 

“5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore 

refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.” 
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2.  “HB-GROUPCONSTRUCTION” shpk   

Skualifikohet O.E per arsye dokumentacioni i ngarkuar ne SPE perfshire dhe oferten ekonomike 

nuk mund te deshifrohet apo dekriptohet nga antaret e K.V.O 

 

3. “CARA” shpk  

Skualifikohet O.E per arsye se u terhoq nga oferta per shkak te nje gabimi ne perllogaritj 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë“LEKA”shpk,Korçë 

Pogradec,POGRADEC,Lagja3,rruga Reshit Çollaku,pasuria nr.2/234-N8, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej, 1.687.350 (një miljon e gjashtëqind e tetëdhjet e shtatë mijë e treqind e pesëdhjet)lek 

pa tvsh,është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE TIRANË 

 

Drejtuar:   NDREGJONI SHPK 

  NIPT K31329048I 

                ADRESA:  Njësia Bashkiake Nr.8, Rruga Sule Bega, Ndërtesa Nr.32, Hyrja 8,  

                              Tiranë 

 

Procedura e prokurimit:  E hapur  

 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF: 16461-08-16-2024 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër:   “Instalimet e sistemeve qëndrore të ngrohjes” 

 

Fondi limit: 33 276 848  (tridhjetë e tre milion e dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e 

dyzet e tetë) Lekë pa Tvsh 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 60 ditë   

 (Nga lidhja e kontratës/kontratave deri në plotësimin e nevojave të autoritetit kontraktor sipas 

kërkesës, në bazë të marrëveshjes kuadër) 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 
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Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik NDREGJONI SHPK me NIPT K31329048I me ofertë ekonomike 31 874 

822 (tridhjetë e një milion e tetëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e tetëqind e njëzet e dy) Lekë 

pa Tvsh.  

 

2. Operatori ekonomik DRINI-1 sh.p.k me NIPT J78716317H  me ofertë ekonomike 33 091 953 

(tridhjetë e tre milion e nëntëdhjetë e një mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e tre) Lekë pa Tvsh.  

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik DRINI-1 sh.p.k me NIPT J78716317H  me ofertë ekonomike 33 091 953 

(tridhjetë e tre milion e nëntëdhjetë e një mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e tre) Lekë pa Tvsh.  

Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të operatorit ekonomik DRINI-1 sh.p.k me NIPT J78716317H, 

Komisioni i Hapjes dhe Vlerësimit të Ofertave konstatoi mungesa sipas kërkesave të përcaktuara në 

dokumentat standarte të tenderit (DST) të cilat nuk i plotëson si më poshtë vijon; 

 

1. Operatori ekonomik Drini1 sh.p.k, nuk plotëson pikën 2.2 të Kapacitetit teknik sipas kërkesave të 

Dokumentave Standarte të Tenderit. 

2. Operatori ekonomik Drini1 sh.p.k, nuk plotëson pikën 2.3 të Kapacitetit ekonomik dhe financiar 

sipas kërkesave të Dokumentave Standarte të Tenderit. 

3. Operatori ekonomik Drini1 sh.p.k, nuk plotëson pikën 2.3.7, 2.3.8, 2.3.9, 2.3.10, 2.3.11, 2.3.12 të 

Kapacitetit teknik sipas kërkesave të Dokumentave Standarte të Tenderit. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

Operatori ekonomik NDREGJONI SHPK me NIPT K31329048I me ofertë ekonomike 31 874 822  

(tridhjetë e një milion e tetëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e tetëqind e njëzet e dy) Lekë pa Tvsh.,  

është identifikuar si fitues paraprak i kësaj procedure. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 
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SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME KORÇË SH.A 
 

Drejtuar: "Ed Konstruksion" sh.p.k,  

     Rr: “Abdi Toptani”, Qendra Torre Drin, kati 11, ap.112, Kodi Postar 1023 Tirane. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur” me mjete elektronike 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-01614-04-16-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës]: "Rikonstruksioni i 

skemave të furnizimit me ujë për fshatrat Kuç i Zi dhe Belorta, Bashkia Korçë”, me kohëzgjatje 8 

muaj, duke filluar nga data e nënëshkrimit të kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] : Buletini 

i Njoftimeve Publike Nr. 20 datë 22 Prill 2024 e Nr.34, date 01 korrik 2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x    

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.  BOE "XHENGO" Sh.p.k, NIPT: J64103171M & CURRI SHPK, NIPT: J67902718S, vlera: 

41471905  (dyzetenjëmilionekatërqindeshtatëdhjetëenjëmijëenëntëqindepesë) lekë.        

2. BOE "NDERTUESI 2014" Sh.p.k, NIPT : L46827004L & "MANE/S" Sh.p.k, NIPT: J64103865K, 

vlera: 48762736,2 (dyzetetetëmilioneshtatëqindegjashtëdhjetëedymijëeshtatë 

qindetridhjetëegjashtëpresjedy) lekë.    

3. "ALMO KONSTRUKSION" Sh.p.k, NIPT: J91915001P, vlera: 57267724,5 

(pesëdhjetëeshtatëmilionedyqindegjashtëdhjetëeshtatëmijëeshtatëqindenjëzetekatërpresjepesë) lekë. 

4. "ED KONSTRUKSION" Sh.p.k, NIPT: K61625001I, vlera: 59473922 

(pesëdhjetëenëntëmilionekatërqindeshtatëdhjetëetremijëenëntëqindenjëzetedy) lekë. 

5. "ASI-2A CO" Sh.p.k, NIPT: K53002402C, vlera: 61598522,3 

(gjashtëdhjetëenjëmilionepesëqindenëntëdhjetëetetëmijëepesëqindenjëzetedypresjetre) lekë. 

6. "NIEM" Sh.p.k, NIPT: K36609610Q, vlera: 64280310 

(gjashtëdhjetëekatërmilionedyqindetetëdhjetëmijëetreqindedhjetë) lekë. 

7. "REJ" Sh.p.k, NIPT: J93711608Q, vlera: 64296629,6 

(gjashtëdhjetëekatërmilionedyqindenëntëdhjetëegjashtëmijëegjashtëqindenjëzetenëntëpresjegjashtë) 

lekë. 

8. BOE “Infinit”Shpk NIPT : J74304623M &”VIANTE Konstruksion”Shpk,NIPT : 

K47103804L &”Mikael-Grup”Shpk,NIPT : K64108001G, vlera: 67184111,582 

(gjashtëdhjetëeshtatëmilionenjëqindetetëdhjetëekatërmijëenjëqindenjëmbëdhjetëpresjepesëqindetetë

dhjetëedy) lekë. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

1. "REJ" Sh.p.k, NIPT: J93711608Q. 

2. BOE "XHENGO" Sh.p.k, NIPT: J64103171M & CURRI SHPK, NIPT: J67902718S. 

3. BOE "NDERTUESI 2014" Sh.p.k, NIPT : L46827004L & "MANE/S" Sh.p.k, NIPT: 

J64103865K. 
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Skualifikimi i tyre eshte bere për arsyet e mëposhtme: 

 

 Lidhur me operatorin ekonomik "REJ" Sh.p.k, mbështetur në nenin 92, pika 3 të ligjit 

Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar, në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar, nenin 82, pika 2, si dhe në Shtojcën e DT  Seksioni I: 

"Udhëzime për Operatorët Ekonomikë", pika 4 "Formularët e tenderit dhe preventivat e Çmimeve", pika 6 

"Çmimet ", si edhe Shtojcën 2 e DT,   KVO unanimisht vendosi që ofertuesi "REJ" Sh.p.k të mos 

kualifikohet sepse :  

 

1-Nuk ka paraqitur Ofertën ekonomike të detajuar, sipas Shtojcës 2 "Lista e çmimeve sipas zërave të 

preventivit". Ka paraqitur vetëm vlerën totale pa TVSH, pa asnjë zë preventivi. Tek Shtojca 2 e DT 

përcaktohet, citoj:  "Të gjithë zërave në Formularin e listës së çmimeve sipas zërave të preventivit dhe 

grafikut të realizimit të punimeve duhet të hidhen dhe t’u vendoset çmimi i ofruar për secilin zë në preventiv. 

Zërat e preventivit pa çmim do të konsiderohen si zëra të paofertuar dhe do të çojnë në refuzimin e ofertës. 

" Tek Seksioni I: "Udhëzime për Operatorët Ekonomikë", "Përgatitja e Ofertave", pika 4 "Formularët e 

tenderit dhe preventivat e Çmimeve" përcaktohet, citoj: "Operatori Ekonomik paraqet Formularin e 

Ofertës në përputhje me formularin e paraqitur në Seksionin II: Të gjithë Formularët shoqërues duhet të 

plotësohen pa ndonjë ndryshim, nuk do të pranohet asnjë zëvendësues. Të gjitha vendet bosh duhet të 

plotësohen me informacionin e kërkuar."Tek Seksioni I: "Udhëzime për Operatorët Ekonomikë", 

"Përgatitja e Ofertave", pika 6 "Çmimet " përcaktohet, citoj: " 1.Çmimet e ofruara nga Operatori Ekonomik 

në Formularin e Ofertës do të jenë në përputhje me kërkesat e specifikuara në njoftimin e kontratës dhe 

dokumentat e tenderit. Operatori Ekonomik duhet të plotësojë Formularin e Ofertës bashkangjitur me këto 

DT, duke përcaktuar zërat e punimeve që do të realizohen, sasitë dhe çmimin e tyre në rastin kur në kohën 

e ofertimit është e mundur (ka një projekt-preventiv mbi bazën e të cilit të do realizohen punimet). Kur 

autoriteti/enti kontraktor nuk ka hartuar projekt preventiv por ka vetëm një projekt ide apo detyrë projektimi 

dhe terma reference për objektin që prokuron, kontraktori paraqet vetëm ofertë ekonomike totale, në 

pamundësi për të paraqitur zërat e punimeve që do të realizohen, sasitë apo çmimet e tyre. " 

 

2-Periudha e vlefshmërisë së ofertës së paraqitur ishte 150 ditë, nga 180 (njëqind e tetëdhjetë) ditë e kërkuar 

tek Seksioni  3, pika 3.2 e DT. Për këtë arsye OE nuk përmbush kriterin e veçantë të kualifikimit, pika 1/b. 

Sigurim i ofertës, Shtojca 7 e DT. 

 

 

 Lidhur me BOE XHENGO SHPK + CURRI SHPK, mbështetur në nenin 92, pika 3 të Ligjit 

Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar, si dhe në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar, nenin 82, pika 2, dhe 93, pika 5,  KVO 

unanimisht vendosi të refuzojë ofertën e BOE XHENGO SHPK + CURRI SHPK,  sepse kjo ofertë 

është konstatuar anomalisht e ulët.  

        Neni 93, pika 5 i LPP me ndryshime përcakton se:  " Në procedurat e prokurimit me vlerë nën 

kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore REFUZOJNË PA KËRKUAR SHPJEGIME 

NJË OFERTË, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.”. 

 

 Ofertuesi BOE "NDERTUESI 2014 SHPK" Sh.p.k + "MANE/S" sh.p.k është tërhequr nga 

procedura e prokurimit, citojmë sipas kërkesës për tërheqje të tij : “Për shkak të angazhimit në kontrata 

të tjera, si dhe ndërprerjes së kontratës së furnizimit nga një furnitor në lidhje me këtë tender, gjë që e 

bën të pamundur realizimin e objektit. ” 
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    Persa me siper,  fillimisht si fitues paraprak i kesaj procedure ka qene "ALMO KONSTRUKSION" 

Sh.p.k, me vlerë totale te ofertes se paraqitur prej 57 267 724,5 leke.  

 

    Brenda afatit te ankimit, nje nga operatoret ekonomike, pjesemarres ne kete procedure, konkretisht 

“ED Konstruksion” sh.p.k ka paraqitur ankim ne lidhje me kete procedure prokurimi. Pas berjes se ketij 

ankimi, Zyrtari i Autorizuar i Autoritetit Kontraktor ka nxjerre urdherin nr.246/48 prot, date 02.07.2024 

per pezullimin e vazhdimit te procedures se prokurimit dhe caktimin e komisionit per shqyrtimin e 

ankeses. Komisioni i Ngarkuar per Shqyrtimin e Ankeses te UKRK Korçë, ka nxjerre vendimin nr.1, 

date 11.07.2024, me te cilin eshte vendosur: 1- Pranimi pjeserisht i ankeses te “ED Konstruksion” 

sh.p.k. Pranimi i pretendimeve te ankuesit per punimet e meparshme te ngjashme te “Almo 

Konstruksion” sh.p.k, sepse ky operator ekonomik rezulton se nuk ka paraqitur eksperienca per zerat e 

pus-shpimit te preventivit. 2- Refuzimin e ankeses te “ED Konstruksion” sh.p.k per objektin e 

veprimtarise se  “Almo Konstruksion” sh.p.k, si te pabazuar ne prova e ne ligj. 3- Refuzimin e ankeses 

te ankuesit “ED Konstruksion” sh.p.k per disponimin e disa mjeteve, makinerive te “Almo 

Konstruksion” sh.p.k, si te pabazuara ne prova e ne ligj. 4- T’i propozoje Zyrtarit te Autorizuar te AK 

UKRK Korçë perseritjen e procedures, duke u rihedhur me te gjitha specifikimet teknike te nevojshme 

ne zerat e pus-shpimit, pasi konstatohet se specifikimet teknike te dokumenteve te tenderit permbajne 

mangesi te rendesishme te specifikimeve teknike te pus-shpimit. 

 

    Ne vijim, Komisioni i Prokurimit Publik ka disponuar me vendimin nr.1015/2024, nr.prot.1769/7 

prot, date 09.08.2024, vulosur elektronikisht ne daten 12.08.2024 e nenshkruar elektronikisht ne daten 

13.08.2024. Me kete vendim, eshte vendosur: 1- Te mbylle ceshtjen per pjesen e pranuar te ankeses te 

OE “ED Konstruksion” sh.p.k. 2- Te mos pranoje ankesen e OE “ED Konstruksion” sh.p.k. 3- 

Autoriteti Kontraktor te rivleresoje proceduren e prokurimit, duke skualifikuar OE “Almo 

Konstruksion” sh.p.k, ne zbatim te pikes 1 te  dispozitivit te vendimit te Komisionit te Shqyrtimit te 

Ankesave. 4- Te konstatoje absolutisht te pavlefshem piken 4 te dispozitivit te vendimit te Komisionit 

te Shqyrtimit te Ankeses date 11.07.2024 per anullimin e procedures, te marre ne kundershtim me hapat 

proceduriale qe parashikon ligji nr.162/2020 “Per prokurimin publik”, i ndryshuar. 5- Autoriteti 

kontraktor brenda 5 diteve te vere ne dijeni Komisionin e Prokurimit Publik per zbatimin e vendimit, 

duke dokumentuar veprimet e kryera. 

     Ne vijim Komisioni i Vleresimit te Ofertave te AK UKRK Korçë, ka nxjerre vendimin nr.3, 

nr.246/59 prot, date 19.08.2024 “Per zbatimin e vendimit te KPP nr.1015/2024”, me te cilin eshte 

vendosur: 1- Zbatimi i vendimit te KPP nr.1015/2024, nr.1769/7 prot, date 09.08.2024, duke 

skualifikuar OP “Almo Konstruksion” sh.p.k, ne zbatim te pikes 1 te dispozitivit te vendimit te 

Komisionit te Shqyrtimit te Ankeses nr.246/53 prot, date 11.07.2024 e te pikes 3 te dispozitivit te 

vendimit te KPP nr.1015/2024. 2- Ne zbatim te pikes 3 te dispozitivit te vendimit te KPP nr.1015/2024, 

skualifikimin  e “ED Konstruksion” sh.p.k, per mungese te eksperiencave te ngjashme ne zerin e pus-

shpimit. 3-  Ne zbatim te pikes 3 te dispozitivit te vendimit te KPP nr.1015/2024, skualifikimin  e 

“Niem” sh.p.k, per mungese te eksperiencave te ngjashme ne zerin e pus-shpimit.  4- Klasifikimi i 

ofertave ne kete procedure prokurimi, eshte si me poshte: - Ne vend te pare “ASI-2A CO”, sh.p.k, vlera 

61598522,3 leke. – Ne vend te dyte BOE “Infinit” sh.p.k & “VIANTE Konstruksion” sh.p.k & “Mikael-

Group” sh.p.k, me vlere 67184111,582 leke.  

 

    Ne daten 26.08.2024, na eshte vene ne dispozicion vendimi i Komisionit te Prokurimit Publik 

nr.1104/2024, nr.prot.1769/13, date 22.08.2024, me te cilin eshte vendosur: 1- Te mos lejoje autoritetin 

kontraktor per vijimin me hapat e metejshem te kesaj procedure prokurimi. 2-  Autoriteti kontraktor te 
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rivleresoje proceduren e mesiperme te prokurimit, duke kualifikuar ofertat e operatoreve   ekonomike 

“ED KONSTRUKSION” sh.p.k dhe “NIEM” sh.p.k, sipas statusit qe kane patur ne daten 10.05.2024 

si dhe duke lene te skualifikuar oferten e operatorit ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” sh.p.k. 

 

     Bazuar ne vendimin e mesiperm te KPP, Zyrtari i Autorizuar i Autoritetit Kontraktor ka nxjerre 

urdherin me nr.246/67 prot, date 27.08.2024 per zbatimin e vendimit te mesiperm te KPP, 

nr.1104/2024, nr.prot.1769/13, date 22.08.2024. 

 

       Ne vijim, KVO, ka nxjerre vendimin nr.4, nr.246/69 prot, date 28.08.2024 “Per ndryshimin e 

vendimit te KVO nr.3, date 19.08.2024, me te cilin ne zbatim te vendimit te KPP nr.1769/13 prot, 

nr.1104/2024, date 22.08.2024, eshte vendosur rivleresimi i kesaj procedure prokurimi, duke u 

kualifikuar ofertat e “ED KONSTRUKSION” sh.p.k dhe “NIEM” sh.p.k e duke u bere klasifikimi i 

ofertave ashtu sikurse eshte  pasqyruar  ne SPE ne daten 28.08.2024, ora 14.04, pra: - Ne vend te pare  

“ED Konstruksion” sh.p.k, me vlere 59473922 leke. – Ne vend te dyte “ASI-2A CO” sh.p.k, me vlere 

61598522.3 leke. – Ne vend te trete “Niem” sh.p.k, me vlere 64280310 leke e ne vend te katert BOE 

“Infinit” sh.p.k & “VIANTE Konstruksion” sh.p.k & “Mikael-Group” sh.p.k, me vlere 67184111,582 

leke.  

 

   Komisioni i Prokurimit Publik ka disponuar me vendimin nr.1769/19 prot, date 09.09.2024, vulosur 

elektronikisht e nenshkruar elektronikisht ne daten 10.09.2024, me te cilin eshte vendosur te lejoje 

autoritetin kontraktor per vijimin e hapave te metejshem te kesaj procedure prokurimi.  

  

                                                             *  *  * 

  Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  "ED KONSTRUKSION" Sh.p.k, adresa: 

rr: “Abdi Toptani”, Qendra Torre Drin, kati 11, ap.112, Kodi Postar 1023 Tirane, se oferta e paraqitur, 

me vlerë totale prej 59 473 922 (pesëdhjetë e nëntëmilion e katërqind e shtatëdhjetë e tremijë e 

nëntëqind e njëzet e dy) lekë është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
 

 

 
BASHKIA LEZHË 

 

DREJTUAR: 

BASHKIMI I OPERATOREVE EKONOMIK “BE - IS SH.P.K” & “RRUGA URA ASFALTIM 

NR.2 ELBASAN” SH.A, PERFAQESUAR NGA OE “BE - IS SH.P.K”, ME ADRESE GODINA 

NR. 2, HECI “VELESHICE”, KALIS, KUKES 
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OPERATORIT EKONOMIK “BAMI HOLDING” SHPK,  

ME ADRESE RRUGA “KAMERAS”, FUSHE KRUJE, DURRES 

 

 

OPERATORIT EKONOMIK “KUPA” SHPK,  

ME ADRESE RRUGA “BERISHA”, ARGJJINATURA ME NR.PASURIE 482, ÇERKEZE, 

KAMEZ, TIRANA 

 

 

OPERATORIT EKONOMIK “SALILLARI” SHPK,  

ME ADRESE LAGJJA “VORE”, RRUGA E VJETËR “VORE-MARIKAJ”, KM 1, GODINA 

KATËR KATËSHE, KATI I TRETË, NR. 5, VORE, TIRANE 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: E Hapur/ Pune. 

 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-07916-06-04-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Sistemimi dhe Asfaltimi i Rrugeve Rurale ne administrim te 

Bashkise Lezhe”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 Muaj nga data e nenshkrimit te Marreveshjes Kuader. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  X 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

1. Operatori Ekonomik “A. N. K.” SH.P.K, me Nuis J92408001N dhe me oferte ekonomike 

186,086,085.06 (njeqind e tetedhjete e gjashte milion e tetedhjete e gjashte mije e tetedhjete 

e pese pike zero gjashte) Lek pa Tvsh, 

2. Operatori Ekonomik “BAMI HOLDING” SH.P.K, me Nuis J94416206R dhe me oferte 

ekonomike 169,674,403.78 (njeqind e gjashtedhjete e nente milion e gjashteqind e 

shtatedhjete e kater mije e katerqind e tre pike shtatedhjete e tete) Lek pa Tvsh, 

3. Bashkimi i  Operatoreve Ekonomik “BE - IS SH.P.K”, me Nuis K71412003A & “RRUGA 

URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN” SH.A, me Nuis J62904264O dhe me oferte ekonomike 

155,442,534 (njeqind e pesedhjete e pese milion e katerqind dyzet dy mije e peseqind tridhjete 

kater) Lek pa Tvsh, 

4. Operatori Ekonomik “HASTOÇI” SH.P.K, me Nuis J62028009B, pa oferte oferte ekonomike, 

5. Operatori Ekonomik “A.L-ASFALT” SH.P.K, me Nuis K81511508A dhe me oferte 

ekonomike 149,490,574 (njeqind e dyzet e nente milion e katerqind e nentedhjete mije e 

peseqind e shtatedhjete e kater) Lek pa Tvsh, 
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6. Operatori Ekonomik “KUPA” SH.P.K, me Nuis K51615512C dhe me oferte ekonomike 

170,114,614.6 (njeqind e shtatedhjete milion e njeqind e katermbedhjete mije e gjashteqind e 

katermbedhjete pike gjashte) Lek pa Tvsh, 

7. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “LIQENI VII” SH.P.K, me Nuis K01730502W &  

“VARAKU E” SH.P.K, me Nuis J61902509S dhe me oferte ekonomike 175,006,687 (njeqind 

e shtatedhjete e pese milion e gjashte mije e gjashteqind e tetedhjete e shtate) Lek pa Tvsh, 

8. Operatori Ekonomik “ALB TIEFBAU” SH.P.K, me Nuis J66703049C dhe me oferte 

ekonomike 136,988,408.65 (njëqind e tridhjetë e gjashtë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e tetë 

mijë e katërqind e tetë pike gjashtëdhjetë e pesë) Lek pa Tvsh, 

9. Operatori Ekonomik “Rroku GUEST” SH.P.K, me Nuis K87921701H, pa oferte oferte 

ekonomike, 

10. Operatori Ekonomik “RSM COMPANY” SH.P.K, me Nuis 810802422 dhe me oferte 

ekonomike 146,354,765 (njeqind e dyzet e gjashte milion e treqind e pesedhjete e kater mije 

e shtateqind e gjashtedhjete e pese) Lek pa TVSH, 

11. Operatori Ekonomik “SALILLARI” SH.P.K, me Nuis J62903125G dhe me oferte ekonomike 

187,554,734.87 (njeqind e tetedhjete e shtate milion e peseqind e pesedhjete e kater mije e 

shtateqind e tridhjete e kater pike tetedhjete e shtate) Lek pa Tvsh, 

12. Operatori Ekonomik “S I R E T A 2F” SH.P.K, me Nuis K51501008J dhe me oferte 

ekonomike  144,444,444 (Njëqind e dyzet e katër milion e katërqind e dyzet e katër mijë e 

katërqind e dyzet e katër ) Lek pa Tvsh, 

13. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “ZEQILLARI” SH.P.K, me Nuis L61912024O &  

“BESTA” SH.P.K, me Nuis J62903182B, pa oferte ekonomike. 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

I- Operatori Ekonomik “A. N. K.” SH.P.K, me Nuis J92408001N, 

 

Nga verifikimi I dokumentacionit te paraqitur ne SPE rezulton se nuk ploteson kriterin 2.3.7 te DST-

se ku parashikohet se: “Operatoret Ekonomike duhet te disponoje mjetet e meposhtme: 

 

Nr Lloji i makinerive Pronësia Njësia Sasia 

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 

jo më pak se 18 ton 

Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 3 

2 Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes 

min 12 ton 

Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

3 Kamionçinë me kapacitet mbajtës min 3.5 

ton  

Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope      2 

4 Kamion me Vinc  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

5 Eskavator me zinxhire Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

6 Eskavator me goma Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

7 Fadrome me goma  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

8 Minieskavator  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 
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9 Asfaltoshtruese  

 

Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

10 Grejder  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

11 Rimorkjator  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

12 Autobot uji  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

13 Rrul Vibrues Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

14 Prerese asfalti  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

15 Aparat topogjeodezik me GPS   Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

 

Per te deshmuar kete, Formulari i shtojces te DST duhet te shoqerohet me dokumentat e meposhtme: 

 Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet 

dokumentacioni që vertetojne pronesine e mjetit: - çertifikaten e pronesise; -leja e 

qarkullimit; -çertifikaten e kontrollit teknik; - siguracionin; - taksat vjetore- leja e transportit, 

si dhe të paraqesë foto të qarte për secilin mjet dhe te jetë e dukshme targa e mjetit. 

 Ndersa per mjete te marra me qera/kontrate bashkepunimi krahas dokumentacionit te 

mesiperm, duhet te paraqitet edhe kontrata e qerase/ bashkëpunimit. 

 Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet 

kontrata e blerjes apo çdoganimit, fotot dhe fatura tatimore perkatese, ndersa per mjete te 

marra me qera/ Kontrate bashkëpunimi, krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te 

paraqitet edhe kontrata e qeras/ Kontrate Bashkepunimi. 

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar duhet 

te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe fillimit te 

afateve te ankimimit. 

 

KVO veren se bazuar ne piken 1 te nenit 26, te VKM-se nr. 285 date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parshikohet se: Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si prove paraprake, në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose pale te treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla, dhe per te permbushur 

kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te vetedeklarojne ne formularin permbledhes te 

vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se, te dhenat e mjeteve qe disponon sipas 

percaktimeve te  pikes 2.3.7 te DST-se. 

 

Nga verifikimi ne SPE, rezulton se ky OE ka deklaruar disponimin e 2 mjeteve “Kamion 

vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 18 ton”, nga tre te kerkuar ne DST.  

 

Sa me siper, konstatohet se operatori ekonomik nuk ka vetedeklaruar disponomin e mjetit te trete 

“Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 18 ton”, duke mospermbushur kete kriter. 
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Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “A. N. K.” SH.P.K, per mos permbushje te 

kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “A. N. 

K.” SH.P.K, me Nuis J92408001N, skualifikohet. 

 

II- Operatori Ekonomik “HASTOÇI” SH.P.K, me Nuis J62028009B, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga operatori ekonomik rezulton se:  

 

Se pari, nuk ka paraqitur oferten teknike ne perputhje me kerkesat e pikes 4.4 A, te DST-se. 

 

Se dyti, nuk ploteson kriterin 2.3.1, ku parashikohet se: Operatoret Ekonomike duhet të paraqesë 

dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50 % e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës,   

ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

2.3.1/a Për kontrata të realizuara me autoritete publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. Formularin e vlerësimit; 

2. Kontratën/Kontratat; 

3. Situacionin përfundimtar;  
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4. Faturat tatimore; 

5. Aktin e kolaudimit; 

6. Çertifikatë e marrje në dorezim/ Çertifikatë e përkohshme e marrjes në dorëzim . 

2.3.1/b Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. Kontratë sipermarrje; 

2. Situacionin përfundimtar; 

3. Fatura tatimore; 

4. Akt kolaudimi objekti; 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 2.3.1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Theksojme se per te permbushur piken 2.3.1, ne lidhje me dëshmite për pervojen e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë pese viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, OE duhet 

te paraqesin dokumentacion per realizimin e puneve te ngjashme me vlere jo me te vogel se 50 % e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet per nje objekt te vetem ose pune te ngjashme ku 

vlera totale e puneve eshte jo me te vogel se dyfishi i vleres limit te kontrates qe prokurohet.  

 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se oparatori ekonomik nuk ka paraqitur pune te ngjashme 

ne vleren e kerkuar ne piken 2.3.1 te DST-se, pasi punet e paraqitura nga ky operator ekonomik jane 

te karakterit “Ndertime Civile dhe Industriale” dhe “Rikostruksion dhe Mirembajtje godinash civile 

e industriale dhe Veshje Fasada”, te cilat nuk jane te ngjashme me punime te karakterit “Rruge, 

Autostrada, Mbikalime etj”, per rrjedhoje duke mos qe ne ngjashme me objektin e prokurimit. 

 

Si me siper, operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e parashikuara ne DST për eksperiencat e 

mëparshme të ngjashme dhe ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 
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publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “HASTOÇI” SH.P.K, per mos permbushje te 

kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

OE“HASTOÇI” SH.P.K, me Nuis J62028009B, skualifikohet. 

 

III- Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “LIQENI VII” SH.P.K, me Nuis K01730502W &  

“VARAKU E” SH.P.K, me Nuis J61902509S, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se nuk ploteson kriterin 2.3.9, te kushteve te 

veçanta te kualifikimit ku parashikohet se: “Operatori  ekonomik duhet te disponoje ne pronesi, qira 

ose kontrate bashkepunimi impiantet si me poshte vijon:  

a. 1 (nje) Impiant prodhimi Inerte 

c. 1 (nje) Impiant prodhimi Asfalti 

Për impiantin e prodhimit te inerteve/asfaltit, ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten 

dokumente qe vertetojne pronesine e saj, (Akt-Miratimin dhe leje mjedisore QKL Kodi III.1.B) dhe 

dokumentacion qe verteton pronesine. Ne rast se impianti i prodhimit te inerteve/asfaltit, eshte me 

qera ose kontrate bashkepunimi duhet te paraqitet kontrata e qerase/bashkëpunimit.  

(KVO do te verifikoje nepermjet QKB nese impianti i prodhimit te inerteve/asfaltit eshte i pajisur me 

license 3.1.B, ne rast te kundert OE do te skualifikohet)”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike 

duhet te disponojne ne pronesi, qira ose kontrate bashkepunimi “Impiant prodhimi Inerte dhe Impiant 

prodhimi Asfalti” dhe ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten dokumente qe vertetojne 

pronesine e saj, (Akt-Miratimin dhe leje mjedisore QKL Kodi III.1.B) dhe dokumentacion qe verteton 

pronesine ndersa ne rast se impianti i prodhimit te inerteve ose asfaltit eshte me qera ose kontrate 

bashkepunimi duhet te paraqitet kontrata e qerase ose bashkëpunimit.  

 

Nga verifikimi ne QKB rezulton se asnjeri nga anetaret e Bashkimit te Operatoreve Ekonomik nuk 

nuk disponon leje mjedisore QKL me Kod III.1.B, per “Impiant prodhimi Inerte” dhe po ashtu nga 

verifikimi ne SPE rezulton se asnjeri nga anetaret e Bashkimit te Operatoreve Ekonomik nuk ka 

paraqitur kontraten e qerase ose bashkëpunimi me ndonje prodhues inertesh.  

 

Sa me siper duke qene se Bashkimi i Operatoreve Ekonomik nuk disponon leje mjedisore QKL me 

Kod III.1.B, per “Impiant prodhimi Inerte”, si dhe duke qene se nuk eshte paraqitur kontrate qiraje 

ose bashkëpunimi me ndonje prodhues inertesh ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 
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mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “LIQENI VII” SH.P.K &  “VARAKU E” 

SH.P.K, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE  

“LIQENI VII” SH.P.K, me Nuis K01730502W &  “VARAKU E” SH.P.K, me Nuis J61902509S, 

skualifikohet. 

 

IV- Operatori Ekonomik “Rroku GUEST” SH.P.K, me Nuis K87921701H, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE rezulton se ky operator nuk ka paraqitur asnje 

dokumentacion qe provon permbushjen e kritereve te pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 
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nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “Rroku GUEST” SH.P.K, per mos permbushje 

te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “Rroku 

GUEST” SH.P.K, me Nuis K87921701H, skualifikohet. 

 

V- Operatori Ekonomik “RSM COMPANY” SH.P.K, me Nuis 810802422, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga operatori ekonomik rezulton se nuk ploteson 

kriterin 2.3.1, ku parashikohet se: Operatoret Ekonomike duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e 

mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50 % e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës,   

ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

2.3.1/a Për kontrata të realizuara me autoritete publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

7. Formularin e vlerësimit; 

8. Kontratën/Kontratat; 

9. Situacionin përfundimtar;  

10. Faturat tatimore; 

11. Aktin e kolaudimit; 

12. Çertifikatë e marrje në dorezim/ Çertifikatë e përkohshme e marrjes në dorëzim . 

2.3.1/b Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

5. Kontratë sipermarrje; 

6. Situacionin përfundimtar; 

7. Fatura tatimore; 

8. Akt kolaudimi objekti; 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 2.3.1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Theksojme se per te permbushur piken 2.3.1, ne lidhje me dëshmite për pervojen e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë pese viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, OE duhet 

te paraqesin dokumentacion per realizimin e puneve te ngjashme me vlere jo me te vogel se 50 % e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet per nje objekt te vetem ose pune te ngjashme ku 

vlera totale e puneve eshte jo me te vogel se dyfishi i vleres limit te kontrates qe prokurohet.  

 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se per pembushjen e ketij kriteri OE ka paraqitur ne SPE 

kontraten me nr. 48/2016, date 28.09.2016, me object: Asfaltimi I rruges Dol-Kusar- Goden, Gjakove 

faza e II-te, me vlere te kontrates prej 799,650.04 euro. 

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   265/1008 

KVO sqaron se data e shpalljes se njoftimit te kontrates objekt prokurimi eshte data 05.06.2024 dhe 

per rrjedhoje 5 vite nga kjo date per efekt perllogaritje te puneve te ngjashme eshte data 05.06.2019. 

 

Nga verifikimi i evidencave te pageses rezulton se pagesat jane realizuar nepermjet faturave per 

periudhen nga data 06.12.2016 deri me date 28.10.2020, ku verehet se vetem faturat me  nr. 25/19, 

date 06.06.2019, me vlere 64,088.27 euro, fatura nr. 66/19, date 01.11.2019, me vlere 93,119.92 euro, 

fatura me nr. 44/20, date 28.10.2020, me vlere 31,315.97 euro, fatura nr. 46/20, date 02.11.2020, me 

vlere 67,420.75 euro, ku vlera totale te faturave te sipercituara eshte prej 191,856.6 euro, fatura te 

cilat jane leshuar dhe vertetojne punime te kryera brenda afatit 5 vjecar nga data e publikimit te 

kontrates. 

 

Po ashtu, nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se per pembushjen e ketij kriteri OE ka paraqitur 

ne SPE kontraten me nr. 074/2013, me object: Zgjerimi I rruges ne qytetin e Pejes (Peje – Prishtine), 

me vlere te kontrates prej 1, 932,075.02 euro, ku nga verifikimi rezulton se punimet kane perfunduar 

ne vitin 2018, e cila rezulton jashte afatit prej 5 vitesh nga shpallja e kesaj kontrate. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave thekson se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike 

duhet te paraqesin pune te ngjashme me vlere prej 98,714,177.5 leke pa Tvsh te realizuar ne nje pune 

te vetme ose pune te ngjashme me vlere te pergjithshme prej 394,856,710 pa tvsh te realizuara brenda 

5 viteve nga shpallja e kontrates. 

 

Si me siper, operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e parashikuara ne DST për eksperiencat e 

mëparshme të ngjashme dhe ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “RSM COMPANY” SH.P.K, per mos 

permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 
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Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “RSM 

COMPANY” SH.P.K, me Nuis 810802422, skualifikohet. 

 

VI- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ZEQILLARI” SH.P.K, me Nuis L61912024O &  

“BESTA” SH.P.K, me Nuis J62903182B, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga operatori ekonomik rezulton se:  

 

Se pari, nuk ka paraqitur oferte teknike ne perputhje me kerkesat e pikes 4.4/A, te DST-se. 

 

Se dyti, nuk ploteson kriterin 2.3.9, te kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se: 

“Operatori  ekonomik  duhet te disponoje ne pronesi, qira ose kontrate bashkepunimi impiantet si me 

poshte vijon:  

a. 1 (nje) Impiant prodhimi Inerte 

b. 1 (nje) Impiant prodhimi Asfalti 

 

Për impiantin e prodhimit te inerteve ose asfaltit, ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten 

dokumente qe vertetojne pronesine e saj, (Akt-Miratimin dhe leje mjedisore QKL Kodi III.1.B) dhe 

dokumentacion qe verteton pronesine. Ne rast se impianti i prodhimit te inerteve/asfaltit eshte me 

qera ose kontrate bashkepunimi duhet te paraqitet kontrata e qerase ose bashkëpunimit. (KVO do te 

verifikoje nepermjet QKB nese impianti i prodhimit te inerteve/asfaltit eshte i pajisur me license 

3.1.B, ne rast te kundert OE do te skualifikohet)”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike 

duhet te disponojne ne pronesi, qira ose kontrate bashkepunimi “Impiant prodhimi Inerte dhe Impiant 

prodhimi Asfalti” dhe ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten dokumente qe vertetojne 

pronesine e saj, (Akt-Miratimin dhe leje mjedisore QKL Kodi III.1.B) dhe dokumentacion qe verteton 

pronesine ndersa ne rast se impianti i prodhimit te inerteve ose asfaltit eshte me qera ose kontrate 

bashkepunimi duhet te paraqitet kontrata e qerase/bashkëpunimit.  

 

Nga verifikimi ne QKB rezulton se asnjeri nga anetaret e Bashkimit te Operatoreve Ekonomik nuk 

disponon leje mjedisore QKL me Kod III.1.B per “Impiant prodhimi Inerte” dhe per “Impiant 

prodhimi Asfalti” dhe po ashtu nga verifikimi ne SPE rezulton se asnjeri nga anetaret e Bashkimit te 

Operatoreve Ekonomik nuk ka paraqitur kontraten e qirase ose bashkëpunimi me ndonje prodhues 

inertesh apo asfalti.  

 

Sa me siper duke qene se Bashkimi I Operatoreve Ekonomik nuk nuk disponon leje mjedisore QKL 

me Kod III.1.B per “Impiant prodhimi Inerte” apo “Impiant prodhimi Asfalti”, si dhe duke qene se 

nuk eshte paraqitur kontrate qiraje ose bashkëpunimi me ndonje prodhues inertesh apo asfalti ky 

kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 
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zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “ZEQILLARI” SH.P.K &  “BESTA” 

SH.P.K, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE 

“ZEQILLARI” SH.P.K, me Nuis L61912024O &  “BESTA” SH.P.K, me Nuis J62903182B, 

skualifikohet. 

 

VII- Operatori Ekonomik “S I R E T A 2F” SH.P.K, me Nuis K51501008J,  

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te procedures se prokurimit konstatohet se me procesverbalin Nr. 

01, date 19/07/2024 për vleresimin e dokumentacioni per proceduren e prokurimit me objekt: 

“Sistemimi dhe Asfaltimi i Rrugeve Rurale ne administrim te Bashkise Lezhe”, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave ka kualifikuar Operatorin Ekonomik “SIRETA 2F” SH.P.K, me Nuis 

K51501008J dhe me daten 23.07.2024, i ka kerkuar me ane te sistemit te Prokurimeve Elektronike 

dorezimin e dokumentacionit fizik origjinal ose kopje te njehesuar me origjinalin sipas parashikimit 

në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j”, të pikës 2, të nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 

19.05.2022 “Per miratimin e rregulave te prokurimit publik”, te ndryshuar, si dhe dokumentet e tjera 

shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike deri me daten 01.08.2024. 

  

Komisioni i vleresimit te Ofertave, verifikoi ne zyren e protokoll-arkives regjistrat e shkresave hyres 

ku nga verifikimi rezultoi se Operatori Ekonomik “SIRETA 2F” SH.P.K, me Nuis K51501008J nuk 

ka paraqitur asnje dokumentacion apo shkrese prane Bashkise Lezhe nga data e kerkeses se Autoritetit 

Kontraktor ne SPE  deri ne daten 01.08.2024 dhe madje as deri ne daten e vleresimit te 

dokumentacionit.  

 

Theksojme se ne nenin 26, pika 6, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2022 “Per miratimin e rregulave te 

prokurimit publik” te ndryshuar, parashikohet se “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes 

së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e 

dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 

2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. 

Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin.  

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   268/1008 

Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti institucion ose palё e tretё dhe 

qё ka tё njёjtin informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё elektronike.  

 

Operatorët ekonomikë të huaj duhet të paraqesin dokumentet në formën e kërkuar nga legjislacioni 

në fuqi për njohjen e dokumentacionit tё lёshuar nё njё shtet tё huaj. 

 

Për dokumentet që nuk lëshohen në vendin e origjinës, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnё 

kёtё fakt, pёrndryshe dokumentacioni do tё konsiderohet i paparaqitur”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave thekson se cdo operator ekonomik i cili kualifikohet paraprakisht 

pas vleresimit te dokumentacionit ne SPE, ka detyrimin ligjor te paraqitjes fizikisht prane Autoritetit 

Kontraktor te gjithe dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, 

“i”, “j”, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike ne perputhje 

me nenin 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2022 “Per miratimin e rregulave te prokurimit publik”, 

te ndryshuar.  

 

Per sa me lart, Komisioni i Vleresimit te Ofertave konstaton se Operatori Ekonomik “SIRETA 2F” 

SH.P.K, me Nuis K51501008J nuk ka paraqitur asnje dokumentacion fizik origjinal apo kopje te 

njehesuar me origjinalin duke mos permbushur asnje nga kriteret e parashikuar ne DST. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “S I R E T A 2F” SH.P.K, per mos permbushje 

te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “S I R E 

T A 2F” SH.P.K, me Nuis K51501008J, skualifikohet. 
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VIII- Operatori Ekonomik “ALB TIEFBAU” SH.P.K, me Nuis J66703049C, 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te procedures se prokurimit konstatohet se me procesverbalin Nr. 

01, date 19/07/2024 për vleresimin e dokumentacioni per proceduren e prokurimit me objekt: 

“Sistemimi dhe Asfaltimi i Rrugeve Rurale ne administrim te Bashkise Lezhe”, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave ka kualifikuar paraprakisht Operatorin Ekonomik “ALB TIEFBAU” SH.P.K, 

me Nuis J66703049C dhe me daten 23.07.2024 i ka kerkuar me ane te Sistemit te Prokurimeve 

Elektronike dorezimin e dokumentacionit fizik origjinal ose kopje te njehesuar me origjinalin sipas 

parashikimit në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j”, të pikës 2, të nenit 26, te VKM-se nr. 

285, date 19.05.2022 “Per miratimin e rregulave te prokurimit publik”, te ndryshuar, si dhe 

dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike deri me daten 01.08.2024. 

 

Ne vijim, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, pasi mori në shqyrtim dokumentacionin e dorëzuar 

prane Bashkise Lezhe, me ane te shkreses me Nr. 13172 protokolli hyres, date 01.08.2024, nga OE 

“ALB TIEFBAU” SH.P.K, konstatoi se: 

 

Se pari, në shtojcën 7, “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, pika 2.3.1, të dokumenteve të procedurës 

së prokurimit parashikohet se: “Operatoret Ekonomike duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e 

mëparshme të ngjashme: 

 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50 % e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës,   

ose 

 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

2.3.1/a Për kontrata të realizuara me autoritete publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

13. Formularin e vlerësimit; 

14. Kontratën/Kontratat; 

15. Situacionin përfundimtar;  

16. Faturat tatimore; 

17. Aktin e kolaudimit; 

18. Çertifikatë e marrje në dorezim/ Çertifikatë e përkohshme e marrjes në dorëzim. 

 

2.3.1/b Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

9. Kontratë sipermarrje; 

10. Situacionin përfundimtar; 

11. Fatura tatimore; 

12. Akt kolaudimi objekti; 

 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 
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pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 2.3.1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim”. 

 

Theksojme se per te permbushur piken 2.3.1, ne lidhje me dëshmite për pervojen e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë pese viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, OE duhet 

te paraqesin dokumentacion per realizimin e puneve te ngjashme me vlere jo me te vogel se 50 % e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet per nje objekt te vetem ose pune te ngjashme ku 

vlera totale e puneve eshte jo me te vogel se dyfishi i vleres limit te kontrates qe prokurohet.  

 

Dokumentacioni qe operatoret ekonomike duhet te paraqesin eshte si me poshte vijon: 

 

- Për kontrata të realizuara me autoritete publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. Formularin e vlerësimit; 

2. Kontratën/Kontratat; 

3. Situacionin përfundimtar;  

4. Faturat tatimore; 

5. Aktin e kolaudimit; 

6. Çertifikatë e marrje në dorezim/ Çertifikatë e përkohshme e marrjes në dorëzim . 

 

-Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin 

e mëposhtëm: 

1. Kontratë sipermarrje; 

2. Situacionin përfundimtar; 

3. Fatura tatimore; 

4. Akt kolaudimi objekti; 

 

Ky dokumentacion duhet te pasqyroje punime te ngjashme te realizuar brenda pese viteve të fundit 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

 

Verehet se per pembushjen e ketij kriteri, OE ka paraqitur ne SPE kontrate te lidhur ndermjet tij dhe 

Fondit Shqiptar te Zhvillimit, me objekt: “Rikonstruksion i rruges Balldren-Bend, Bashkia Lezhe” 

dhe ka bashkengjitur Formularin e vlerësimit, Kontratën/Kontratat, Situacionin përfundimtar, Faturat 

tatimore, Aktin e kolaudimit, por nuk ka paraqitur “Çertifikatë e marrje në dorezim/ Çertifikatë e 

përkohshme e marrjes në dorëzim” sipas kerkesave te pikes 2.3.1/a, te kritereve te vecante te 

parashikuar ne DST. 

 

Po ashtu, verehet se per pembushjen e ketij kriteri OE ka paraqitur ne SPE kontraten te lidhur 

ndermjet tij dhe Fondit Shqiptar te Zhvillimit, me objekt: “Ndertimi i rrjetit rrugor dhe infrastrukture 

urbane te zones Lezhe, Njesia Administrative Lezhe, Bashkia Lezhe” dhe ka bashkengjitur 

Formularin e vlerësimit, Kontratën/Kontratat, Situacionin përfundimtar, Aktin e kolaudimit, por nuk 

ka paraqitur “Faturat tatimore” dhe “Çertifikatën e marrje në dorezim/ Çertifikatën e përkohshme e 

marrjes në dorëzim” sipas kerkesave te pikes 2.3.1/a, te kritereve te vecante te parashikuar ne DST. 

 

Gjithashtu per pembushjen e kriteri te percaktuar ne piken 2.3.1, OE ka paraqitur ne SPE edhe 

kontraten te lidhur ndermjet tij dhe Fondit Shqiptar te Zhvillimit, me objekt: “Rikonstruksion i rruges 

se Velipojes, Segmenti Harku i Berdices- Baks, Lot III”, kontrate kjo e nenshkruar me date 

13.06.2017 nga palet. 
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KVO sqaron se data e shpalljes se njoftimit te kontrates objekt prokurimi eshte data 05.06.2024 dhe 

per rrjedhoje 5 vite nga kjo date per efekt perllogaritje te puneve te ngjashme eshte data 05.06.2019. 

 

Nga verifikimi ne SPE, rezulton se operatori ekonomik ka paraqitur formular vleresimi nga Fondi 

Shqiptar i Zhvillimit, me date fillimi punimesh 15.06.2017 dhe date mbarimi punimesh 01.11.2019, 

i shoqeruar me situacione dhe faturat tatimore ku verehet se: 

 

- Fatura Nr. 3, date 30.06.2017, me vlere prej 20,836,312 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 5, date 31.07.2017, me vlere prej 39,971,197 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 7, date 31.08.2017, me vlere prej 42,148,078 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 12, date 19.09.2017, me vlere prej 24,906,050 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 13, date 30.09.2017, me vlere prej 34,666,617 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 15, date 31.10.2017, me vlere prej 68,802,590 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 17, date 30.11.2017, me vlere prej 68,174,645 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 18, date 06.12.2017, me vlere prej 61,021,852 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 1, date 31.01.2018, me vlere prej 57,906,662 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 4, date 28.02.2018, me vlere prej 46,718,634 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 10, date 31.03.2018, me vlere prej 32,760,407 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 11, date 30.04.2018, me vlere prej 18,485,046 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 19, date 31.05.2018, me vlere prej 50,206,800 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 20, date 30.06.2018, me vlere prej 59,945,290 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 23, date 31.07.2018, me vlere prej 44,064,551 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 22, date 19.09.2019, me vlere prej 52,700,141 Lek pa Tvsh, (brenda pese viteve të fundit 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 111, date 05.12.2019, me vlere prej 16,559,820 Lek pa Tvsh, (brenda pese viteve të fundit 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 112, date 05.12.2019, me vlere prej 1,087,077 Lek pa Tvsh, (brenda pese viteve të fundit 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

 

Per rrjedhoje vetem Fatura me Nr. 22, date 19.09.2019, me vlere prej 52,700,141 Lek pa Tvsh, Fatura 

me Nr. 111, date 05.12.2019, me vlere prej 16,559,820 Lek pa Tvsh dhe Fatura me Nr. 112, date 
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05.12.2019, me vlere prej 1,087,077 Lek pa Tvsh, me vlere totale punimesh prej 70,347,038 Leke pa 

Tvsh jane leshuar brenda 5 (pese) viteve nga nenshkrimi i kontrates. 

 

Per sa me lart, konstatohet se vetem fatura Fatura me Nr. 22, date 19.09.2019, Fatura me Nr. 111, 

date 05.12.2019 dhe Fatura me Nr. 112, date 05.12.2019, me vlere totale punimesh prej 70,347,038 

Leke pa Tvsh, vertetojne punime te realizuara brenda afatit 5 (pese) vjecar nga shpallja e njoftimit te 

kontrates. 

 

Sa konstatuam me siper, Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per me teper edhe Komisioni i 

Prokurimit Publik (KPP) ne vendimin nr. 670/2019, ka mbajtur te njejtin qendrim ku nder te tjera ka 

theksuar se: “Në kriteret e veçanta të kualifikimit të hartuar nga autoriteti kontraktor, si edhe vetë 

parashikimeve të aktit nënligjor në zbatim të ligjit, KPP gjykon se operatorët ekonomikë, për të 

vërtetuar eksperiencën e mëparshme në kontratat për punë publike duhet të dorëzojnë kontrata të 

përfunduara, pra me anë të dokumentacionit duhet të dëshmojnë se kanë realizuar me sukses punime 

të përfunduara brenda 3 viteve të fundit (afati sipas parashikimive ligjore te kohes)”. 

 

Gjithashtu ne kete vendim Komisioni i Prokurimit Publik (KPP), ka arsyetuar se: “Kriteret 

kualifikuese të përcaktuara nga autoriteti kontraktor janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga të 

gjithë ofertuesit ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi. Operatorët ekonomikë 

pjesëmarrës duhet të vërtetojnë se zotërojnë reputacionin, besueshmërinë dhe përvojën e duhur, për 

të zbatuar kontratën objekt prokurimi, si edhe janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me 

kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit, në mënyrë që edhe vlerësimi të bëhet në përputhje 

me këtë dokumentacion, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumenta duhet të 

refuzohen si të papranueshme. Mosplotësimi qoftë edhe i një kriteri të vendosur nga ana e autoritetit 

kontraktor e bën ofertën e operatorit ekonomik të pavlefshme, si edhe përbën kusht për skualifikimin 

e tij nga procedura e prokurimit. Në këto kushte, dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik, 

në procedurën e prokurimit, nuk plotëson kërkesat e autoritetit kontraktor për eksperiencat e 

mëparshme të ngjashme dhe nuk mund të konsiderohet i vlefshëm”. 

 

Si perfundim operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e parashikuara ne DST për eksperiencat e 

mëparshme të ngjashme dhe dokumentacioni i paraqitur nuk mund të konsiderohet i vlefshëm. 

 

Sa me siper duke qene se per pune te ngjashme nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar ne 

kriteret e vecanta te kualifikimit, kriteri 2.3.1 konsiderohet i papermbushur. 

 

Se dyti, në shtojcën 7, “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, pika 2.3.7, të dokumenteve të procedurës 

së prokurimit parashikohet se: “Operatoret Ekonomike duhet te disponoje mjetet e meposhtme:  

Nr Lloji i makinerive Pronësia Njësia Sasia 

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo 

më pak se 18 ton 

Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 3 

2 Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes min 

12 ton 

Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

3 Kamionçinë me kapacitet mbajtës min 3.5 ton  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope      2 

4 Kamion me Vinc  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 
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5 Eskavator me zinxhire Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

6 Eskavator me goma Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

7 Fadrome me goma  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

8 Minieskavator  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

9 Asfaltoshtruese  

 

Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

10 Grejder  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

11 Rimorkjator  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

12 Autobot uji  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

13 Rrul Vibrues Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

14 Prerese asfalti  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

15 Aparat topogjeodezik me GPS   Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

 

Per te deshmuar kete, Formulari i shtojces te DST duhet te shoqerohet me dokumentat e meposhtme: 

 Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet 

dokumentacioni që vertetojne pronesine e mjetit: - çertifikaten e pronesise; -leja e qarkullimit; 

-çertifikaten e kontrollit teknik; - siguracionin; - taksat vjetore- leja e transportit, si dhe të 

paraqesë foto të qarte për secilin mjet dhe te jetë e dukshme targa e mjetit. 

 Ndersa per mjete te marra me qera/kontrate bashkepunimi krahas dokumentacionit te 

mesiperm, duhet te paraqitet edhe kontrata e qerase/ bashkëpunimit. 

 Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet 

kontrata e blerjes apo çdoganimit, fotot dhe fatura tatimore perkatese, ndersa per mjete te 

marra me qera/ Kontrate bashkëpunimi, krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te 

paraqitet edhe kontrata e qeras/ Kontrate Bashkepunimi. 

 

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar duhet 

te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe fillimit te 

afateve te ankimimit. 

 

KVO thekson se per te permbushur kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te paraqesin si 

me poshte: 

 

Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet dokumentacioni 

që vertetojne pronesine e mjetit: - çertifikaten e pronesise; -leja e qarkullimit; -çertifikaten e kontrollit 
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teknik; - siguracionin; - taksat vjetore- leja e transportit, si dhe të paraqesë foto të qarte për secilin 

mjet dhe te jetë e dukshme targa e mjetit. 

 

Ndersa per mjete te marra me qera/kontrate bashkepunimi krahas dokumentacionit te mesiperm, 

duhet te paraqitet edhe kontrata e qerase/ bashkëpunimit. 

 

Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet kontrata e 

blerjes apo çdoganimit, fotot dhe fatura tatimore perkatese, ndersa per mjete te marra me qera/ 

Kontrate bashkëpunimi, krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te paraqitet edhe kontrata e 

qeras/ Kontrate Bashkepunimi. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur prane Bashkise Lezhe per permbushjen e ketij kriteri 

rezulton se: 

 

I. KVO veren se per “Eskavatorin me goma”, me targe AHMT 77, i deklaruar ne Formularin 

Permbledhes te Vetedeklarimit nga operatori ekonomik si mjet ne dispozicion me ane te kontrates se 

qirase, nuk disponon dokumentacion mbeshtetes, pasi nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur 

prane Bashkise Lezhe rezulton se OE nuk ka paraqitur kontraten e qirase, çertifikaten e pronesise, 

lejen e qarkullimit, çertifikaten e kontrollit teknik, siguracionin vjetor, Taksat vjetore, Lejen e 

transportit si dhe fotot e kerkuara ne DST. 

 

II.  KVO veren se per “Kamionçinë me kapacitet mbajtës min 3.5 ton”, me targa AA274TE, 

deklaruar ne Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit nga operatori ekonomik si mjet ne 

dispozicion me ane te kontrates se qirase, nuk disponon dokumentacion mbeshtetes, pasi nga 

verifikimi i dokumentacionit te paraqitur prane Bashkise Lezhe rezulton se nuk ka paraqitur 

çertifikaten e pronesise, çertifikaten e kontrollit Teknik, siguracionin vjetor, taksat vjetore, si dhe 

fotot e kerkuara ne DST. 

 

Po ashtu, verehet se per mjetin “Kamionçinë me kapacitet mbajtës min 3.5 ton”, me targa AA 274 

TE, per disponimin e ketij mjeti, ky operator ekonomik ka paraqitur nje kontrate te thjeshte qiraje 

lidhur ndermjet tij dhe subjektit “ARDMIR” Shpk, i cili nga verifikimi nuk rezulton te jete pronar i 

mjetit per te cilin eshte lidhur kontrata e qirase pasi Kamionçina me kapacitet mbajtës min 3.5 ton, 

me targa AA 274 TE, rezulton te jete ne pronesi te subjektit “ANXHELO-BR 2007”. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit konstatohet se subjekti “ANXHELO-BR 2007” me ane te kontrates 

noteriale te qirase me Nr. Repertori 655 dhe Nr. Koleksioni 537, date 18.06.2023, i ka dhene me qira 

subjektit “ARDMIR” Shpk kamionçinen me kapacitet mbajtës min 3.5 ton, me targa AA 274 TE, me 

nje afat prej pese vitesh duke i dhene te drejten e perdorimit te sendit por jo te drejten per dhenien me 

qira ose perdorim paleve te treta. 

 

III. KVO veren se per “Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes min 12 ton”, me targa 

AA760LK, i deklaruar ne Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit nga operatori ekonomik si mjet 

ne dispozicion me ane te kontrates se qirase, nuk disponon dokumentacion mbeshtetes, pasi nga 

verifikimi i dokumentacionit te paraqitur prane Bashkise Lezhe rezulton se nuk ka paraqitur 

çertifikaten e kontrollit teknik, siguracionin vjetor, taksat vjetore, lejen e transportit, si dhe foto e 

kerkuara ne DST. 
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IV. KVO veren se per “Kamionçinë me kapacitet mbajtës min 3.5 ton”, me targa AA173DA i 

deklaruar ne Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit nga operatori ekonomik si mjet ne 

dispozicion me ane te kontrates se qirase, nuk disponon dokumentacion mbeshtetes, pasi nga 

verifikimi i dokumentacionit te paraqitur prane Bashkise Lezhe rezulton se nuk ka paraqitur 

çertifikaten e kontrollit teknik, siguracionin vjetor, taksat vjetore, si dhe fotot e kerkuara ne DST. 

 

V. KVO veren se per “Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes min 12 ton”, me targa 

AB665IS, i deklaruar ne Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit nga operatori ekonomik si mjet 

ne dispozicion me ane te kontrates se qirase, nuk disponon dokumentacion mbeshtetes, pasi nga 

verifikimi i dokumentacionit te paraqitur prane Bashkise Lezhe rezulton se nuk ka paraqitur 

çertifikaten e kontrollit teknik, siguracionin vjetor, taksat vjetore, lejen e  transporti si dhe foto e 

kerkuara ne DST. 

 

VI. KVO veren se per “Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes min 12 ton”, me targe 

AA791XF, i deklaruar ne Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit nga operatori ekonomik si mjet 

ne dispozicion me ane te kontrates se qirase, nuk disponon dokumentacion mbeshtetes, pasi nga 

verifikimi i dokumentacionit te paraqitur prane Bashkise Lezhe rezulton se nuk ka paraqitur 

çertifikaten e kontrollit Teknik, siguracionin vjetor, taksat vjetore, lejen e  transportit, si dhe foto e 

kerkuara ne DST. 

 

Sa me siper bazuar ne konstatimet e sipercituara, kriteri 2.3.7 i kushteve te vecanta te kualifikimit 

konsiderohet i papermbushur. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “ALB TIEFBAU” SH.P.K, per mos 

permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 
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Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “ALB 

TIEFBAU” SH.P.K, me Nuis J66703049C, skualifikohet. 

 

IX- Operatori Ekonomik “A.L-ASFALT” SH.P.K, me Nuis K81511508A, 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te procedures se prokurimit konstatohet se me procesverbalin Nr. 

01, date 19/07/2024 për vleresimin e dokumentacioni per proceduren e prokurimit me objekt: 

“Sistemimi dhe Asfaltimi i Rrugeve Rurale ne administrim te Bashkise Lezhe”, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave ka kualifikuar paraprakisht Operatorin Ekonomik “A.L-ASFALT” SH.P.K, 

me Nuis K81511508A dhe me daten 23.07.2024 i ka kerkuar me ane te Sistemit te Prokurimeve 

Elektronike dorezimin e dokumentacionit fizik origjinal ose kopje te njehesuar me origjinalin sipas 

parashikimit në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j”, të pikës 2, të nenit 26, te VKM-se nr. 

285, date 19.05.2022 “Per miratimin e rregulave te prokurimit publik”, te ndryshuar, si dhe 

dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike deri me daten 01.08.2024. 

 

Ne vijim, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, pasi mori në shqyrtim dokumentacionin e dorëzuar 

prane Bashkise Lezhe, me ane te shkreses me Nr. 13231 protokolli hyres, date 01.08.2024, nga OE 

“A.L-ASFALT” SH.P.K, konstatoi se: 

 

Në shtojcën 7, “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, pika 2.3.5, të dokumenteve të procedurës së 

prokurimit parashikohet se: Krahas stafit teknik Operatoret Ekonomike duhet te kene te punesuar staf 

mbeshtetes si me poshte:  

- Ing. Ndertimi     1 (nje)  Diplome Universitare 

- Ing. Gjeodet      1 (nje)   Diplome Universitare 

- Teknik ndertimi     2 (dy)  Diplome shkolles mesme  

- Teknik Gjeodet (topograf)       1 (nje)              Diplome shkolles mesme 

- Punonjes per punime ne Rruge dhe Asfaltim   5 (pese)          Çertifikate/ Deshmite profesionale 

- Shofer       5 (pese) Leje Drejtimi 

- Manovrator      5 (pese) Certifikate e Aftesise  

                                                                                                 Profesionale (CAP) 

Operatori ekonomik duhet te paraqes per stafin e mesiperm: Kontratat individuale te punës, Diplome 

Universitare/ Diplome e shkolles mesme/ Deshmite profesionale/ Certifikate e Aftesise Profesionale 

(CAP)/ Leje Drejtimi sipas shenimeve per cdo kategori te mesiperme si dhe stafi i mesiperm te 

figuroje ne listepagesat e shoqerise per muajin Prill 2024. 

 

V.O- Dokumentacioni (Diplomat/deshmite/certifikatat) qe nuk eshte leshuar sipas legjislacionit 

perkates te arsimimit profesional do te konsiderohen jo  te sakta dhe behen shkak per veprime te 

metejshme sipas parashikimeve perkatese te ligjit te prokurimit publik. 

 

Per profesionet si me sipër, operatori ekonomik duhet te plotesoje tabelën si me poshtë: 

 

Nr. 
Emer Mbiemer 

i punonjesit 

Profesioni i 

punojesit ne 

certifikate/diplome 

Emri i Institucioni 

publik/privat leshues 

i 

certifikates/diplomes  

Numri indetifikues i 

certefikates/diplomes 
Nr NIPT - (Ne rast se 

leshuesi eshte 

institucion privat)  

1          

2          
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……..          

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe tabeles se mesiperme, te cila 

duhet te dorezohet ne fazen e ofertimit ne SPE. Ndersa dokumentacioni provues i kerkuar duhet te 

paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit paraprak dhe 

fillimit te afateve te ankimimit. 

 

Theksojme se per te permbushur kete kriter operatoret ekonomik pjesemarres duhet te paraqesin per 

stafin e sipercituar formularin permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe 

tabeles se mesiperme, te cila duhet te dorezohet ne fazen e ofertimit ne SPE. Ndersa dokumentacioni 

provues si kontratat individuale te punës, Diplomat Universitare/ Diplomat e shkolles mesme/ 

Deshmite profesionale, Certifikate e Aftesise Profesionale (CAP), Lejet Drejtimi sipas shenimeve per 

cdo kategori si dhe listepagesat e shoqerise per muajin Prill 2024 duhet te paraqiten nga ofertuesi i 

kualifikuar perpara publikimit te njoftimit te fituesit paraprak dhe fillimit te afateve te ankimimit. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se OE per permbushjen e ketij kriteri ka paraqitur 

Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit ne te cilin per disponimin e 5 (pese) punonjesve “Per 

punime ne Rruge dhe Asfaltim”, ka deklaruar si me poshte:  

 

“....Në cilësinë e operatorit ekonomik, deklaroj nën përgjegjësinë time se: Unë kam punonjësit e 

nevojshëm siç përcaktohet në dokumentet e tenderit, dhe e vërtetoj këtë me dokumentacionin 

përkatës, të cilin do ta paraqes në kopje origjinale ose të noterizuar, nëse fitoj, ose nëse më kërkohen 

sqarime nga autoriteti/enti kontraktor. 

 

Gjithashtu, disponoj personelin kryesor të poshtëshënuar sipas profileve 

(profesioneve/kualifikimeve) përkatese: 

 

1.Xhevahir Deliallisi, me profesion Specialist per Punime ne Rruge dhe Asfaltim, i punesuar prane 

shoqerise tone, i paisur me certifikate trajnimi AQS/T/S125522024. 

 

2.Ivan Deliallisi, me profesion Specialist per Punime ne Rruge dhe Asfaltim, i punesuar prane 

shoqerise tone, i paisur me certifikate trajnimi AQS/T/S1255122024. 

 

3.Dorjan Elezi, me profesion Specialist per Punime ne Rruge dhe Asfaltim, i punesuar prane 

shoqerise tone, i paisur me certifikate trajnimi AQS/T/S125532024. 

 

4.Isuf Saliu, me profesion Specialist per Punime ne Rruge dhe Asfaltim, i punesuar prane shoqerise 

tone, i paisur me certifikate trajnimi AQS/T/S1255422024. 

 

5.Mexhit Shani, me profesion Specialist per Punime ne Rruge dhe Asfaltim, i punesuar prane 

shoqerise tone, i paisur me certifikate trajnimi AQS/T/S1255422024......” 

 

Per rrjedhoje, KVO bazuar ne nenin 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2022 “Per miratimin e 

rregulave te prokurimit publik”, te ndryshuar, mori te mireqene deklarimin e OE-se ne formularin 

Permbledhes duke kualifikuar kete Operator Ekonomik ne fazen e pare te vleresimit te ofertave ne 

SPE. 
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Ne vijim pas dorezimit te dokumentacionit fizik sipas parashikimit në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, 

“e”, “h”, “i”, “j”, të pikës 2, të nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2022 “Per miratimin e 

rregulave te prokurimit publik”, te ndryshuar, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të 

dorëzuara në rrugë elektronike mori ne shqyrtim kete dokumenacion ku konstatoi se: 

 

- Eshte paraqitur per Z. Xhevahir Deliallisi, kontrate individuale pune dhe certifikate trajnimi me 

numer identifikues AQS/T/S21462023. (Ne formular deklaruar ndryshe AQS/T/S125522024). 

 

- Eshte paraqitur per Z. Isuf Saliu, kontrate individuale pune dhe certifikate trajnimi me numer 

identifikues AQS/T/S21412023. (Ne formular deklaruar ndryshe AQS/T/S1255422024). 

 

- Eshte paraqitur per Z. Mexhit Shani, kontrate individuale pune dhe certifikate trajnimi me numer 

identifikues AQS/T/S21422023. (Ne formular deklaruar ndryshe AQS/T/S1255422024). 

 

Sa me siper verehet se numrat identifikues te certifikatave te trajnimit te vetedeklaruar ne formularin 

permbeledhes nuk rezultojne te njejte me numrat identifikues te certifikatave te trajnimit te dorezuara 

fizikisht prane AK-se. 

 

Ndersa per punonjesit e deklaruar ne formularin permbledhes te vetedeklarimit, konkretisht per Z. 

Ivan Deliallisi dhe Z. Dorjan Elezi nuk eshte paraqitur asnje lloj dokumentacioni qe provon 

disponimin e ketyre punonjesve te deklaruar ne formularin e vetedeklarimit sipas kerkesave te kriterit 

2.3.5 te DST-se.  

 

Si perfundim nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur prane Autoritetit Kontraktor, KVO 

konstaton se operatori ekonomik, ka paraqitur dokumentacion vetem per 3 (tre) punonjes ”per punime 

ne Rruge dhe Asfaltim”, ndersa per 2 (dy) te tjere nuk eshte paraqitur asnje lloj dokumentacioni sipas 

kerkesave te kriterit 2.3.5 te DST-se, duke mos permbushur kete kriter ne lidhje me disponimin e 5 

(pese) punonjesve per punime ne Rruge dhe Asfaltim. 

 

Po ashtu, nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se OE per permbushjen e ketij kriteri ka deklaruar 

ne Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit mbeshtetjen ne kapacitetet e subjektit “VILDEV – CO” 

SH.P.K per disponimin e 1 (nje) Ing. Ndertimi, 1 (nje) Ing. Gjeodet dhe 3 (tre) manovratoreve si dhe 

disponimin e disa prej mjeteve duke dorezuar prane Autoritetit Kontraktor per subjektin mbeshtetes 

dokumentacionin si Formularin permbledhes te Vetedeklarimit, Deklaraten per mbeshtetjen e 

subjektit, Ekstraktin Historik, Licensen e Shoqerise, kontratat individuale te punes, diplomat 

perkatese, si dhe dokumentacion mjetesh etj. 

 

KVO verifikoi dokumentacionin e dorezuar fizikisht prane AK-se, ku nga verifikimi rezulton se nuk 

jane paraqitur listpagesat per muajin Prill 2024 per subjektit mbeshtetes “VILDEV – CO” SH.P.K. 

 

KVO thekson se me mungesen e Listpagesave per muajin Prill 2024 eshte e pamundur te verifikohet 

nese punonjesit e deklaruar ne formularin permbledhes te vetedeklarimit figurojne ne listpagesat per 

muajin Prill 2024 te subjektit mbeshtetes “VILDEV – CO” SH.P.K duke mos permbushur kerkesat 

per disponimin e 1 (nje) Ing. Ndertimi, 1 (nje) Ing. Gjeodet dhe 1 (nje) manovratori sipas kriterit 

2.3.5, te DST-se. 
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Si perfundim Operatori Ekonomik ofertues per kete procedure prokurimi nuk disponon 2 (dy) 

punonjes per punime ne Rruge dhe Asfaltim, 1 (nje) Ing. Ndertimi, 1 (nje) Ing. Gjeodet dhe 1 (nje) 

manovratori, ne perputhje me kerkesat e percaktuara ne kriterin 2.3.5, te DST-se 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “A.L-ASFALT” SH.P.K, per mos permbushje 

te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “A.L-

ASFALT” SH.P.K, me Nuis K81511508A, skualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

1- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “BE - IS SH.P.K”, me Nuis K71412003A & “RRUGA URA 

ASFALTIM NR.2 ELBASAN” SH.A, me Nuis J62904264O dhe me oferte ekonomike 

155,442,534 (njeqind e pesedhjete e pese milion e katerqind dyzet dy mije e peseqind tridhjete 

kater) Lek pa Tvsh, Totali i pikëve të marra 159,45 (njeqind e pesedhjete e nente pike dyzet e 

pese), 

 

2- Operatori Ekonomik “BAMI HOLDING” SH.P.K, me Nuis J94416206R dhe me oferte 

ekonomike 169,674,403.78 (njeqind e gjashtedhjete e nente milion e gjashteqind e shtatedhjete e 

kater mije e katerqind e tre pike shtatedhjete e tete) Lek pa Tvsh, Totali i pikëve të marra 147,6 

(njeqind e dyzet e shtate pike gjashte), 
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3- Operatori Ekonomik “KUPA” SH.P.K, me Nuis K51615512C dhe me oferte ekonomike 

170,114,614.6 (njeqind e shtatedhjete milion e njeqind e katermbedhjete mije e gjashteqind e 

katermbedhjete pike gjashte) Lek pa Tvsh, Totali i pikëve të marra 143,55 (njeqind e dyzet e tre 

pike pesedhjete e pese), 

 

4- Operatori Ekonomik “SALILLARI” SH.P.K, me Nuis J62903125G dhe me oferte ekonomike 

187,554,734.87 (njeqind e tetedhjete e shtate million e peseqind e pesedhjete e kater mije e 

shateqind e tridhjete e kater pike tetedhjete e shtate) Lek pa Tvsh, Totali i pikëve të marra 132,9 

(njeqind e tridhjete e dy pike nente), 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110, të Ligjit Nr. 

162/2020 datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 
BASHKIA SHKODËR 

 

Drejtuar: LAÇAJ sh.p.k. me NUIS J67019018L..Adresa: Lagjja Guerrile, Rruga 1 Qershori-

Shkoder 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-15796-08-08-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës: Rikonstruksion Rruga Mehmet Xhelil Fishta 

Fondi limit 24,949,094(Njezet e katermilion e nenteqind e dyzet e nentemije e nentedhjete e 

kater)lekë pa tvsh. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 5 (pese) muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 47 datë 12 Gusht 2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik KOMBEAS sh.a me NUIS K88103301J  

Vlera 17.110.433 (Shtatembedhjetemilion e njeqind e dhjetemije e katerqind e tridhjete e tre) 

lekë pa tvsh. 
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2. Operatori ekonomik LAÇAJ sh.p.k. me NUIS J67019018L. 

Vlera 16.383.890 (Gjashtembedhjetemilion e treqind e tetedhjete e tremije e teteqind e 

nentedhjete) lekë pa tvsh. 

3. Operatori ekonomik SMO VATAKSI sh.p.k. me NUIS L47022001J. 

Vlera 17.107.455 (Shtatembedhjetemilion e njeqind e shtatemije e katerqind e pesedhjete e 

pese ) lekë pa tvsh. 

4. Operatori ekonomik NDERTUESI 2014 me NUIS L46827004L 

Vlera 18.478.420 (Tetembedhjetemilion e katerqind e shtatedhjete e tetemije e katerqind e 

njezet) lekë pa tvsh. 

5. Operatori ekonomik STERKAJ sh.p.k me NUIS J68310708M 

Vlera 20.574.645(Njezetmilion e peseqind e shtatedhjete e katermije e gjashteqind e dyzet e 

pese ) lekë pa tvsh. 

6. Operatori ekonomik MODESTE sh.p.k me NUIS J62903413B 

Vlera 18.499.708,10 (Tetembedhjetemilion e katerqind e nentedhjete e nentemije e shtateqind 

e tete pike dhjete) lekë pa tvsh. 

7. Operatori ekonomik NDERTUESI 2000 sh.p.k me NUIS J96409033R 

Vlera 17.118.727,50 (Shtatembedhjetemilion e njeqind e tetembedhjetemije e shtateqind e 

njezet e shtate pike pese) lekë pa tvsh. 

8. Operatori ekonomik ALB TIEFBAU sh.p.k me NUIS J66703049C 

Vlera 19.932.675 (Nëntëmbëdhjetëmilion e nëntëqind e tridhjetë e dymijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh. 

9. Operatori ekonomik CURRI sh.p.k me NUIS J67902718S 

Vlera 21.003.260,25 (Njezet e njemilion e tremije  e dyqind e gjashtedhjete presje njezet e 

pese) lekë pa tvsh. 

10. Operatori ekonomik "KARL GEGA KONSTRUKSION" sh.p.k me NUIS J66703076W 

Vlera 18.007.133(Tetembedhjetemilion e shtatemije e njeqind e tridhjete e tre) lekë pa tvsh. 

11. Bashkimi i operatoreve ekonomik K.M. KONSTRUKSION  sh.p.k me NUIS K66725002G& 

VISCONS GROUP sh.p.k me NUIS L96513208E perfaqesuar nga K.M. KONSTRUKSION  

sh.p.k 

Vlera 18,618,821(Tetembedhjetemilion e gjashteqind e tetembedhjetemije e teteqind e njezet 

e nje) lekë pa tvsh. 

12. Operatori ekonomik ALB – KONSTRUKSION sh.p.k me NUIS J76705049N 

Vlera 18.775.627,50 (Tetembedhjetemilion e shtateqind e shtatedhjete e pesemije e 

gjashteqind e njuezet e shtate presje pesedhjete) lekë pa tvsh. 

13. Operatori ekonomik 2 N sh.p.k me NUIS L31615017L 

Vlera 19.530.000 (Nentembedhjetemilion e peseqind e tridhjetemije) lekë pa tvsh. 

14. Operatori ekonomik RSM COMPANY sh.p.k me NUIS 810802422 

Vlera 18.713.100 (Tetembedhjetemilion e shtateqind e trembedhjetemije e njeqind ) lekë pa 

tvsh. 

15. Operatori ekonomik OUEN sh.p.k me NUIS K17529215O 

Vlera 23.678.865 (Njezet e tremilion e gjashteqind e shtatedhjete e tetemije e teteqind e 

gjashtedhjete e pese) lekë pa tvsh. 

16. Operatori ekonomik KEVIN CONSTRUKSIONsh.p.k me NUIS K71401004W 

Nuk ka paraqitur oferte 

 

 

         Nga pjesërmarrësit ka ofertues të skualifikuar: 

1. U skualifikua operatori ekonomik STERKAJ sh.p.k me NUIS J68310708M 
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- Nuk plotesoni piken 2.3.4 Kapaciteti teknik te DST pasi nuk keni paraqitur vetdeklarim nga 

inxhinierët se ata jane te disponueshëm për realizimin e kësaj kontrate. 

2. U skualifikua operatori ekonomik ALB TIEFBAU sh.p.k me NUIS J66703049C 

- Ne preventivin e punimeve ka ndryshime volumi tek zeri An – 4 Pusete kontrolli 1x1x1 m 

b/a 20/25,kapak gize, pasi sasia e kerkuar ne preventivin e publikuar nga AK eshte cope 4 

ndersa ne preventivin e paraqitur nga ofertuesi eshte vendosur cope 1. 

3. U skualifikua operatori ekonomik KEVIN CONSTRUKSIONsh.p.k me NUIS K71401004W 

-Nuk keni paraqitur formularin e ofertes, shtojcen nr. 8 dhe dokumentacionin e nevojshem 

per kualifikim per këtë procedure prokurimi. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë LAÇAJ sh.p.k. me NUIS 

J67019018L..Adresa: Lagjja Guerrile, Rruga 1 Qershori-Shkoder, se oferta ekonomike e 

paraqitur me vlerë 16.383.890 (Gjashtembedhjetemilion e treqind e tetedhjete e tremije e 

teteqind e nentedhjete) lekë pa tvsh është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

 

 

 
BASHKIA MALËSI E MADHE 

 

Drejtuar: [LAÇAJ shpk, me nr. NIPT-i: J67019018L me adrese: SHKODER Lagjja Guerrile, Rruga 

1 Qershori, godine 2-kateshe, katiti 1-re, me nr 6/372] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-15042-07-31-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Sistemim asfaltim rruga e Virit Kosan, me fond limit 8 145 181 

(tetë milion e njëqind e dyzet e pesë mijë e njëqind e tetëdhjetë e një) lekë pa TVSH dhe 9 774 217 

(nëntë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e dyqind e shtatëmbëdhjetë) lekë me tvsh. 

 

Për vitin 2024:  2 074 217 (dy milion e shtatëdhjetë e katër mijë e dyqind e shtatëmbëdhjetë) lekë 

me tvsh. 

Për vitin 2025: 3 000 000 (tre milion) lekë me tvsh. 

Për vitin 2026:  4 700 000 (katër milion e shtatëqind mijë) lekë më tvsh, kohezgjatje 90 dite] 
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Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data:19 Gusht 2024] [Nr. 

51]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.    LAÇAJ                                                                                                 J67019018L 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera :  6 459 410 (gjashtë milion e katërqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e katërqind e dhjetë) lekë 

pa tvsh. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.  NDERTUESI 2014                                                                                              L46827004L   

    Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera : 6 702 850 (gjashtë milion e shtatëqind e dy mijë e tetëqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3.     SMO VATAKSI                                                                              L47022001J    

    Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera : 7 158 090 (shtatë milion e njëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e nëntëdhjetë) lekë pa tvsh. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Nuk ka 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [LAÇAJ shpk, me nr. NIPT-i: J67019018L 

me adrese: SHKODER Lagjja Guerrile, Rruga 1 Qershori, godine 2-kateshe, katiti 1-re, me nr 

6/372], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 6 459 410 (gjashtë milion e katërqind e pesëdhjetë e 

nëntë mijë e katërqind e dhjetë) lekë pa tvsh] / totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si 

fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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AGJENCIA E MBROJTJES SE KONSUMATORIT 
 

Drejtuar:                                              BESNIK MEÇI 

Adresa: Autostrada Tirane-Durrës, Km.5 Kashar, Godine një katëshe përballe QTU-së. Mëzes, 

Tiranë, Rurale 2 Nr Pasurie 11/74 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e Hapur e Thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 15916-08-12-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim mirëmbajtje automjete” me fond limit: 1.250.000 (një 

milion e dyqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa T.V.SH 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike 19.08.2024 Nr. 51 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Besnik Meçi                                                 Numri i NIPT: L12407012R 

Vlera 937.500 (nëntëqind e tridhjetë shtatëmijë e pesëqind) lekë pa TVSH. 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

- Nuk ka pjesëmarrës të skualifikuar 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik BESNIK MEÇI me 

adresë: Rruga Autostrada Tirane-Durrës, Km.5 Kashar, Godine një katëshe përballe QTU-së. Mëzes, 

Tiranë, Rurale 2 Nr Pasurie 11/74, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 937.500 (nëntëqind e 

tridhjetë shtatëmijë e pesëqind) lekë pa TVSH.është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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OPERATORI I BLERJEVE TE PERQENDRUARA 
 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “SORI-AL” SHPK 

Adresa: Rruga "Faik Konica", Pallati "Golden Park Residence", Hyrja Nr. 1, Kati Nr. 1, Zyra Nr.1, 

Tiranë 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”, Marrëveshje kuadër me një 

operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara 
 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-11829-07-02-2024. 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 2: “Shërbim gatimi dhe shpërndarja e ushqimit në Spitalin 

Psikiatrik “Ali Mihali”, Vlorë”, me fond limit: 316,793,525 (treqind e gjashtëmbëdhjetë milion e 

shtatëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e pesëqind e njëzet e pesë) lekë pa TVSH, ose 3,156,886.15 

(tremilion e njëqind e pesëdhjetë e gjashtëmijë e tetëqind e tetëdhjetë e gjashtë pikë pesëmbëdhjetë) 

Euro pa TVSH, me afat marreveshje kuader 48 (dyzet e tetë) muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.35 datë 08.07.2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “SORI-AL” shpk                                                                           K31510059D 

    Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it  

 Vlera: 302,149,920 (treqind e dy milion e njëqind e dyzet e nëntë mijë e nëntëqind e njëzet) lekë pa 

TVSH 

 

2. BOE “S I L V E R” sh.p.k + “NIKA”  sh.p.k                           K88010301S + J76705047U 

          Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it  

 

Vlera: 292,000,000 (dyqind e nëntëdhjetë e dy milionë) lekë pa TVSH 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. BOE “S I L V E R  sh.p.k +“NIKA” sh.p.k                                       K88010301S + J76705047U  

për arsye se: 

 

BOE, me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha 

kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DT, argumentuar si vijon: 

- Anëtari i BOE Operatori ekonomik “NIKA” sh.p.k. me NUIS J76705047U nuk plotëson 

pikën 2.1.1, të seksionit 2.1 Kapaciteti profesional i operatorëve ekonomikë, të Kritereve të Veçanta 

të Kualifikimit të përcaktuara në DT, lidhur me disponimin e Licencës të kategorisë II.1.A.1 
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“Prodhim, përpunim dhe shpërndarje me shumicë e ushqimeve për njerëz”, e cila duhet të lidhet 

ngushtësisht me objektin e kontratës që do të prokurohet dhe cilësinë e shërbimit, që kërkon të ofrohet 

nëpërmjet kësaj kontrate. Licenca e paraqitur nga OE “NIKA” sh.p.k. LN-3194-04-2011, ka 

veprimtari specifike “Prodhim, përpunim, shpërndarje me shumicë e ushqimeve për njerëz 

(Restorant)” e cila nuk është në përputhje me fushën specifike të veprimtarisë objekt prokurimi e cila 

është “Shërbim gatimi dhe shpërndarja e ushqimit në spitalin psikiatrik Ali Mihali, Vlorë”. Licenca 

e kërkuar nga Autoriteti Kontraktor duhet të përfshijë si veprimtari specifike shërbimin e gatimit dhe 

shpërndarjen e tij, pra si veprimtari specifike e licencës II.1.A.1 duhet përveç gatimit edhe 

shpërndarja, pra shoqëritë pjesëmarrëse duhet të kenë si veprimtari specifike shërbim kateringu. 

Përmbushja e këtij kriteri nga antari i BOE është detyrim sipas sipas pikës 3 të Nenit 88 të VKM 

nr.285 datë 19.5.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”,  ku përcaktohet se: “Secili 

prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, 

dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, 

profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen 

dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje”. 

 

- Anëtari i BOE operatori ekonomik “NIKA” sh.p.k. me NUIS J76705047U nuk plotëson 

pikën 2.3.5, të seksionit 2.1 Kapaciteti profesional i operatorëve ekonomikë, të Kritereve të Veçanta 

të Kualifikimit të përcaktuara në DT, lidhur me disponimin e 1 (një) mjeti transporti frigoriferik, për 

transportin e produkteve ushqimore.  

Në kontratën e bashkëpunimit Nr. Repertori 5745, Nr. Koleksioni 1929 datë 30.07.2024 lidhur mes 

shoqërisë “S I L V E R” sh.p.k. me NUIS K88010301S & “NIKA” me NUIS J76705047U , në nenin 

4 Pjesëmarrja, është përcaktuar se shoqëria “NIKA” sh.p.k. do të ketë një pjesëmarrje prej 45% të 

sasisë totale  Loti 2: “Shërbim gatimi dhe shpërndarja e ushqimit në spitalin psikiatrik “Ali Mihali”, 

Vlorë dhe konkretisht furnizimin me produkte ushqimore, transportin e ushqimit të gatuar dhe 

shpërndarjen e ushqimit. 

Referuar formularit të vetëdeklarimit të paraqitur nga shoqëria “NIKA” sh.p.k. rezulton se kjo shoqëri 

nuk disponon një automjet frigoriferik, për transportin e produkteve ushqimore që ka marrë përsipër 

të realizojë. 

 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm: 

“SORI-AL” shpk, i cili ka paraqitur ofertën me vlerë totale prej 302,149,920 (treqind e dy milion e 

njëqind e dyzet e nëntë mijë e nëntëqind e njëzet) lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) 

të procedurës së prokurimit:  

                                                  

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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BASHKIA ROSKOVEC 
 

Drejtuar: [“2 N” SHPK,adresa:Tirane Paskuqan PASKUQAN Lagjja "Paskuqan Fushe", Rruga 

"Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i Pare.] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-15135-08-01-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:["Ndërtim i parkut të ri të qytetit”.] 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “BEAN ” SHPK                                                                                                  J72510445Q     

 Emri i plotë i shoqërisë                                                                     numri i NIPT-it 

                                   

 Vlera 17 773 580.38   (shtatëmbëdhjetë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e 

pesëqind e tetëdhjetë pik tridhjetë e tetë ) lekë pa tvsh. 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

2. “2 N” SHPK                                                                                                       L31615017L                                                      

 Emri i plotë i shoqërisë                                                                    numri i NIPT-it 

                                   

 Vlera: 18 661 795.56   (tetëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e 

shtatëqind e nëntëdhjetë e pesë pik pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh. 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

3. BOE: “NGRACAN 1934” SHPK  & “GLAVENICA”  SHPK                                                                                                     

                                                                                                            J87602809S & K17710805A 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                                     numri i NIPT-it 

                                   

 Vlera 18 899 959.44  (tetëmbëdhjetë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind 

e pesëdhjetë e nëntë pik dyzetë e katër) lekë pa tvsh. 

                  (me numra dhe fjalë 

 

4. BOE: “VISCONS GROUP ” SHPK  & “I.C.C GROUP” SHPK       L96513208E & L51308006A 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                                       numri i NIPT-it 

  

 Vlera 19 340 135  (nëntëmbëdhjetë million e treqind e dyzetë mijë e njëqind  e tridhjetë e 

pesë) lekë pa tvsh. 

                  (me numra dhe fjalë) 
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5. “FLED”  SHPK                                                                                                  K17621104C                                          

 Emri i plotë i shoqërisë                                                                     numri i NIPT-it 

                                   

 Vlera 20 230 741.24   (njëzetë milion e dyqind e tridhjetë mijë e shtatëqind e dyzetë e një 

pik njëzetë e katër) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

6. BOE: “SARDO ” SHPK  & “LIQENI VII” SHPK               K13120402W & K01730502W 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                                     numri i NIPT-it 

  

 Vlera:   20 900 000  (njëzetë million e nëntëqind mijë) lekë pa tvsh. 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.“BEAN ” SHPK                                                                                                     J72510445Q     

 Emri i plotë i shoqërisë                                                                        numri i NIPT-it 

                                   

për arsyet e meposhtme: 

Operatori ekonomik “BEAN ” SHPK nuk paraqiti  dokumentacionin në protokollin e bashkisë brenda 

afatit të caktuar nga KVO. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:[ “2 N” SHPK,adresa:Tirane Paskuqan 

PASKUQAN Lagjja "Paskuqan Fushe", Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i Pare.]],se oferta e 

paraqitur me vlerë totale: 18 661 795.56   (tetëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e një 

mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e pesë pik pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh./ totali i pikëve të marra 

[_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar me  ligjin nr.16/2024 ″Për disa 

shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.162/2020 ″Per prokurimin  publik. 

 

 

 

 

 
BASHKIA DIBËR 

 

Drejtuar:. NDREGJONI me adrese: Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 8, Rruga Sule 

Bega, Ndertesa Nr. 32, Hyrja 8 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur e thjeshtuar 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Nr. I references REF-14748-07-29-2024 me objekt: Rehabilitim i 

rruges se fshatit Gure- Lure , Njesia Administrative Lure, Bashkia Diber , me fond limit 4.163.672 ( 

Kater milion e njeqind e gjashtedhjete e tremije e gjashteqind e shtatedhjete e dy) leke pa TVSH, afati 

i zbatimit te kontrates  2 muaj 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. DODA-R                        J97005705B 

                     

Vlera  e ofruar: 3.819.450 (tre milion e teteqind e nentembedhjete mije e katerqind e pesedhjete)  leke 

pa tvsh. 

 

2. LIQENI VII                                                                                      K01730502W 

 

Vlera  e ofruar: 3.982.240 (tre milion e nenteqind e tetedhjete e dy mije e dyqind e dyzete)  leke pa 

tvsh. 

 

3. NDREGJONI                                                                                   K31329048I 

Vlera  e ofruar: 3.777.900 (Tre milion e shtateqind e shtatedhjete e shtatemije e nenteqind)  

leke pa tvsh 

.   

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

   S”ka    

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

1.  NDREGJONI                                                                                   K31329048I 

Vlera  e ofruar: 3.777.900 (Tre milion e shtateqind e shtatedhjete e shtatemije e nenteqind)  

leke pa tvsh 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 
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BASHKIA DIBËR 
 

Drejtuar: : : SELAMI  me adrese: Diber Peshkopi PESHKOPI Lagjja “Industriale”, Rruga “Ismail 

Feta”, Ish fusha e mbetjeve urbane, zona kadastrale 2 Nr.2932, Pasuria nr.23/129-ND 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedure e hapur  

Number  of  procedure/lot  reference: 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Nr. I references REF-14740-07-29-2024, me objekt: Sistemim 

asfaltim i rrugeve te brendshme te fshatit Dohoshisht , lagjia Dede, Selane , dhe rruga per te 

varrezat e fshatit: me fond: 20.796.929,37(Njezet milion e shtateqind e nentedhjete e gjashte mije e 

nenteqind e njezet e nente presje tridhjete e shtate  ) leke pa TVSH , afati i zbatimit te kontrates / 8 

muaj 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1- Nipti: J77304706L Emri i Subjektit: SELAMI Objekti i Aktivitetit: Linje prodhimi 

inertesh, linje asfalto betoni, bar-bufe-restorant-hotel.Ndërtim dhe rikonstruksion 

ndërtesash, punime infrastrukturë si:ujësjellsa, kanalizimerrugë, impiante të trajtimit dhe 

pastrimit, tregtim të materialeve të ndërtimit, import-eksp... I cili ka paraqitur  oferten 

ekonomik me vlere 18.164.410,5  (Tetembedhjete milion e njeqind e gjashtedhjete e kater 

mije e katerqind e dhjete presje pese) leke pa tvsh. 

 

2- Nipti: L31615017L Emri i Subjektit: 2 N Objekti i Aktivitetit: Zbatim, projektim e 

ndertime civile, ekonomike, punime dheu, sistemin taracime, prodhime elementesh te 

parafabrikuara, betoni e beton arme dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to. 

Ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore etj. Nderti... I cili ka dhene oferten 

ekonomike me vlere 19.489.196.5   (Nentembedhjete milion e katerqind e tetedhjete e nente 

mije e njeqind e nentedhjete e gjashte presje pese) leke pa tvsh. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

S’KA 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

1- Nipti: J77304706L Emri i Subjektit: SELAMI Objekti i Aktivitetit: Linje prodhimi 

inertesh, linje asfalto betoni, bar-bufe-restorant-hotel.Ndërtim dhe rikonstruksion 

ndërtesash, punime infrastrukturë si:ujësjellsa, kanalizimerrugë, impiante të trajtimit dhe 

pastrimit, tregtim të materialeve të ndërtimit, import-eksp... I cili ka paraqitur  oferten 
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ekonomik me vlere 18.164.410,5  (Tetembedhjete milion e njeqind e gjashtedhjete e kater 

mije e katerqind e dhjete presje pese) leke pa tvsh. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 
 

 

 

BASHKIA FUSHË ARRËZ 
 

Drejtuar: [O.E Subjekti “Rroku GUEST”, Sh.p.k me Nipt: K87921701H, me adresë: Rr. Nazmi 

Kryeziu, Nd 1/1, H 2, Ap.8, Shkodër,] 

 

Procedura e prokurimit/lotit:E Hapur 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-15197-08-02-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, “Rehabilitim i diges se rezervuarit Iballe”, me fond limit 

49 514 870 (dyzet e nente milion e peseqind e katermbedhjet mije e teteqind e shtatedhjet) leke pa 

TVSH, financuar nga Buxheti i Shtetit] 

Publikimet e mëparshme (nuk ka pasur):  

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr.47 date 12.08.2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. B.O.E  “DRINI-1” & “NDREGJONI”                                      J78716317H 

                                                                                                           K31329048I 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera : 37,118,218 (tridhjetë e shtatë milion e njëqind e tetëmbedhjetë mijë e dyqind e 

tetëmbedhjetë) leke pa Tvsh dhe 44,541,861 (dyzet e katër milion e pesëqind e dyzet e një mijë e 

tetëqind e gjashtëdhjetë e një)  leke me Tvsh 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. B.O.E “NDERTUESI 2014”& “VARAKU E”                                     L46827004L 

                                                                                                                      J61902509S 
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Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera : 40,821,642 (dyzet milion e tetëqind e njëzet e një mijë e gjashtëqind e dyzet e dy) leke pa 

Tvsh dhe 48,985,970 (dyzet e tetë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e 

shtatëdhjetë) leke me Tvsh, 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. O.E  “Rroku GUEST”                                                                              K87921701H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera: 47 555 741.10 (dyzet e shtate milion e peseqind e pesedhjet e pese mije e shtateqind e dyzet 

e nje pike dhjete) leke pa TVSH dhe 57 066 889.32 (pesedhjet e shtate milion e gjashtedhjet e 

gjashte mije e teteqind e tetedhjet e nente pike tridhjet e dy) leke me TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4. O.E “C O L O M B O”                                                                             J82916489E 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera: 48 557 580.44 (dyzet e tete milion e peseqind e pesedhjet e shtate mije e peseqind e tetedhjet 

pike dyzet e kater) leke pa TVSH dhe 58 269 096.52 (pesedhjet e tete milion e dyqind e 

gjashtedhjet e nente mije e nentedhjet e gjashte pike pesedhjet e dy) leke me TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. B.O.E  “DRINI-1” & “NDREGJONI”                                      J78716317H 

                                                                                                           K31329048I 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it        Arsyet 

e mëposhtme 

Nuk i plotëson të gjitha kriteret e përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe konkretisht:  

 Mungon vertetimi i shlyerjes së taksave dhe tarifave vendore për B.O.E, kërkuar në DST sipas 

pikës 2.3, “Kapaciteti Teknik”, pika 2.2.3. 

 

 Mungon vertetimi i Administratës Tatimore për B.O.E, kërkuar në DST sipas pikës 2.3, “Kapaciteti 

Ekonomik dhe Financiar”, pika 2.3.3. 

 

 Punë të ngjashme, tek kontrata nr. 4419 prot, datë 31.07.2019 e subjektit “NDREGJONI” Sh.p.k, 

mungon nënshkrimi i institucionit në faqet e kontratës, ndërsa tek kontrata nr. 4125/4 prot, datë 

13.05.2022, e subjektit “DRINI-1” Sh.p.k, mungon nënshkrimi i palëve në çdo faqe dhe tek faqia 

e fundit mungon vula e institucionit, kërkuar në DST sipas pikës 2.3, “Kapaciteti Teknik”, pika 

2.3.1. 

 

 Licenca profesionale NZ.0343/13, paraqitur në sistemin elektronik nga subjekti “DRINI-1”, nuk 

na rezulton aktive bazuar në regjistrin zyrtar të ministrisë përkatëse e verifikuar nga Regjistri i 

Shoqërive të Zbatimit për Publikun të përditësuar me datë 27 Qershor 2024, kërkuar në DST sipas 

pikës 2.3, “Kapaciteti Teknik”, pika 2.3.2. 
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 Tek kontrata e bashkëpunimit të B.O.E, neni 1, keni cituar si numer referencë objekt i cili nuk 

përkon me objektin e tenderimit tonë, ndërsa tek neni 4, keni cituar bashkimin e 3 (tre) operatorëve, 

ndërkohë kontrata përmban 2 (dy) operatorë ekonomike, kërkuar në DST sipas pikës 1, “Kriteret 

e Përgjithshme të Përzgjedhjes/Kualifikimit”, Shtojca 7. 

 

 Oferta ekonomike është anomalisht e ulët, pasi është zbritur më shumë se 25% e fondit limit të 

përllogaritur, bazuar në fragmentin e parë, pika 4, neni 82 të VKM-së nr. 285/2021, si dhe referuar 

zërave të preventivit paraqitur nga ana juaj, kërkuar në DST sipas “Shtojcës 1 dhe 2. 

Për mangësitë e konstatuara B.O.E Subjekti “DRINI-1” Sh.p.k” dhe O.E Subjekti “NDREGJONI” 

Sh.p.k, nuk përmbush kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe për pasojë S’kualifikohet. 

2. B.O.E “NDERTUESI 2014”& “VARAKU E”                                     L46827004L 

                                                                                                                      J61902509S 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                           Arsyet 

e mëposhtme 

nuk i plotëson të gjitha kriteret e përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe konkretisht:  

 Formulari i sigurimit të ofertës nuk ka vlerën e përllogaritur sipas 2% të fondit limit, kërkuar në 

DST sipas pikës 2, “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit”, gërma (b), Shtojca 3 dhe Seksioni 3, pika 

3.1. 

 

 Formulari përmbledhës i vetedeklarimit për subjektin “NDERTUESI 2014” mban datën 

29.08.2024, ndërkohë duhet të ishte data e hapjes së ofertës, kërkuar në DST sipas pikës 2, 

“Kriteret e Veçanta të Kualifikimit”, gërma (a) dhe pika 1 të Shtojcës 7. 

 

 Mungon vertetimi i shlyerjes së taksave dhe tarifave vendore për subjektin “VARAKU E”, kërkuar 

në DST sipas pikës 2.2, “Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar”, pika 2.2.3. 

 

 

 Mungon mjeti Autobetoniere për subjektin “VARAKU E”, bazuar në ndarjen e punimeve nevojitet 

për transportin e betonit, ndërsa për subjektin “NDERTIMI 2014”,  për mjetet Kamionçinë nuk 

është përcaktuar kapaciteti mbajtës, mungon përcaktimi për Vibrator betoni thellësie, mungon 

përcaktimi për 1 (një) Eskavator me gome 0.25 m3, nuk është deklaruar kontrata e qirasë për mjetet 

Eskavator me gome, Autobot uji, Rrul me kompresor, Autobetoniere, Kamion, Kamionçinë, si dhe 

nuk është përcaktuar lloji  i kontinierit, kërkuar në DST sipas pikës 2.3, “Kapaciteti Teknik”, pika 

2.3.8. 

 

 Ndarja e punimeve në përqindje të B.O.E, nuk përputhet vlera e zërave të preventivit të subjektit 

“VARAKU E”, me përqindjen që keni deklaruar në Akt-Marrëveshje, kërkuar në DST sipas 

Shtojcës 2. 

 

Për mangësitë e konstatuara B.O.E Subjekti “NDERTIMI 2014” Sh.p.k” dhe O.E Subjekti 

“VARAKU E” Sh.p.k, nuk përmbush kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe për pasojë 

S’kualifikohet. 

3. . O.E “C O L O M B O”                                                                             J82916489E  

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                           Arsyet 

e mëposhtme 

nuk i plotëson të gjitha kriteret e përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe konkretisht: 
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 Mungon formulari i sigurimit të ofertës, kërkuar në DST sipas pikës 2, “Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit”, gërma (b), Shtojca 3. 

 

 Mungon vertetimi i shlyerjes së taksave dhe tarifave vendore, kërkuar në DST sipas pikës 2.2, 

“Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar”, pika 2.2.3. 

 

 Mungon vertetimi i Administratës Tatimore për B.O.E, kërkuar në DST sipas pikës 2.3, “Kapaciteti 

Teknik”, pika 2.3.3. 

 

 Mungon Inxhinieri i mjedisit dhe përcaktimi i profilit të Inxhinierit të ndërtimit, kërkuar në DST 

sipas pikës 2.3, “Kapaciteti Teknik”, pika 2.3.4. 

 

 

 Mungon 1 (një) teknik topograf/hidroteknik, 1 (një) karpentier, 3 (tre) hekurkthyes, 1 (një) 

specialist digash, 3 (tre) eskavatorist, 2 (dy) automakinist, dhe 2 (dy) boldozerist, kërkuar në DST 

sipas pikës 2.3, “Kapaciteti Teknik”, pika 2.3.5. 

 

 Mungon grafiku i punimeve, kërkuar në DST sipas pikës 2.3, “Kapaciteti Teknik”, pika 2.3.6. 

 

 Mungojnë Çertifikatat ISO, kërkuar në DST sipas pikës 2.3, “Kapaciteti Teknik”, pika 2.3.7. 

 

 

 Mungon mjeti Autovinç, 2 (dy) Fadroma me goma, Rrul me kompresor, për Minifadromë mungon 

fatura tatimore, mungon Kamionçina me kapacitet 3.5-7 ton, mungon leja e qarkullimit për Rrul 

me vibrim, mungon Autobot uji, Autopompë betoni, Remorkio,                                                                       2 

(dy) Eskavator me gome 0.25 m3, mungon numri i shasisë dhe leja e qarkullimit për mjetet 

Eskavator me zinxhir, mungojnë 2 (dy) Autobetoniere, Elektrosaldatriçe, Trangje hekuri, Kontinier 

me zyrë levizëse, Kamion vetëshkarkues me kapacitet 10-20 ton, Moto gjenerator, Prozhektor 

ndriçimi, kërkuar në DST sipas pikës 2.3, “Kapaciteti Teknik”, pika 2.3.8. 

 

Për mangësitë e konstatuara O.E Subjekti “C O L O M B O” Sh.p.k”, nuk përmbush kërkesat e 

përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe për pasojë S’kualifikohet. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [O.E “Rroku GUEST”, Sh.p.k me Nipt: 

K87921701H, me adresë: Rr. Nazmi Kryeziu, Nd 1/1, H 2, Ap.8, Shkodër], se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 47 555 741.10 (dyzet e shtate milion e peseqind e pesedhjet e pese mije e 

shtateqind e dyzet e nje pike dhjete) leke pa TVSH dhe 57 066 889.32 (pesedhjet e shtate milion e 

gjashtedhjet e gjashte mije e teteqind e tetedhjet e nente pike tridhjet e dy) leke me TVSH është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 
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AGJENCIA KOMBETARE TE UJESJELLES-KANALIZIMEVE 

 

Drejtuar:  Operatorit Ekonomik Shoqëria “SENKA” sh.p.k, me NIPT J94808405Q, me adresë të 

selisë Fier, Lushnjë, Xhevdet Nepravishta.  

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur me mjete elektronike / punë. 

 

Numri i referencës së procedurës: REF - 13974-07-23-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim i Ujësjellësit të fshatrave Drenovë, Belishovë, Belistan dhe 

Visokë, Bashkia Mallakastër 

      

Afati kohor për ekzekutimin: 12 (dymbëdhjetë) muaj 

 

Fondi limit:  393,992,100.9 (treqind e nëntëdhjetë e tre milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e dy 

mijë e njëqind pikë nëntë) lekë pa TVSH 

 

Publikimet e mëparshme: Nuk ka  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

- Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto   X   

- Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    

 

Me anë të këtij Njoftimi, ju informojmë se në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik: 

 

- Shoqëria “SENKA” sh.p.k.                                                      NIPT J94808405Q 

 

Vlera e Ofertës: 351,893,009.2 (treqind e pesëdhjetë e një milion e tetëqind e nëntëdhjetë e tre mijë 

e nëntë pikë dy) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori Ekonomik: 

 

- Shoqëria “G.P.G. COMPANY” sh.p.k                                   NIPT J64324443V 

  

Vlera e Ofertës: 386,112,232.35 (treqind e tetëdhjetë e gjashtë milion e njëqind e dymbëdhjetë  mijë 

e dyqind e tridhjetë e dy pikë tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH 

 

3. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k & Shoqëria 

“ LIS KONSTRUKSION” sh.p.k.  
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Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k                 NIPT K47103804L 

Shoqëria “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k                          NIPT K66613407H   

 

Vlera e Ofertës: 378,265,285.40 (treqind e shtatëdhjetë e tetë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e pesë 

mijë e dyqind e tetëdhjetë e pesë pikë dyzet) lekë pa TVSH 

 

4. Operatori Ekonomik: 

 

- Shoqëria “Shendelli” sh.p.k                                                NIPT K07924803N 

 I cili nuk ka paraqitur Ofertë Ekonomike. 

 

 

Oferta të refuzuara nga Autoriteti Kontraktor:  

I. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k  & 

Shoqëria “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k, me të dhëna përkatësisht Shoqëria “VIANTE 

KONSTRUKSION” sh.p.k  me NIPT K47103804L dhe Shoqëria “LIS KONSTRUKSION” 

sh.p.k me NIPT K66613407H, me Vlerë të Ofertës: 378,265,285.40 (treqind e shtatëdhjetë e 

tetë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e dyqind e tetëdhjetë e pesë pikë dyzet) lekë 

pa TVSH 

 

S’Kualifikohet për këto arsye:  

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor gjatë shqyrtimit të dokumentacionit 

të paraqitur elektronikisht nga ky bashkim operatorësh ekonomikë në Sistemin e Prokurimit 

Elektronik, konstatoi se nuk plotëson:  

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k & Shoqëria “ 

LIS KONSTRUKSION” sh.p.k. nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit të kërkuar nga 

Autoriteti Kontraktor në DST-në e publikuar, Shtojca Nr.7 “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit”, 

Kapitulli 2.3 “Kapaciteti teknik dhe profesional”, Paragrafi 2.3.1, ku nga Autoriteti Kontraktor është 

kërkuar: 

2.3      Kapaciteti teknik dhe profesional: 

2.3.1.  Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: a. punë të ngjashme për një objekt  të vetëm 

në një vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe 

që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. Ose b. 

punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku e 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, është jo më e vogel 

se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (pa TVSH). Plotësimi i njërit prej dy kushteve të 

sipërpërmendura e ben oferten të kualifikueshme. 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit/ve Ekonomike do të kryhet bazuar në 

dokumentacionin e mëposhtem: Ne rast se punimet jane kryer me ente publike: Operatori Ekonomik, 

si dëshmi për përvojën e mëparshme te realizuar me ente publike, duhet te paraqese formular 

vleresimi leshuar nga Investitori sipas Shtojces 9 dhe situacion perfundimtar për të vërtetuar 

përmbushjen e suksesshme të punëve. Formulari i vlerësimit duhet të përcaktoje saktësisht cilësinë e 

kryerjes së punëve, faktin nëse kontrata është realizuar me sukses, përqindjen e punimeve në rast 

bashkimi të shoqërive, etj. 
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Në rast se punimet janë kryer me sektorin privat: Operatori Ekonomik, si dëshmi të përvojës së 

mëparshme të realizuar me sektorin privat, duhet të paraqese vërtetime të shoqeruara me faturat 

tatimore të shitjes, ku të shënohen datat, shumat, natyra e punes së kryer dhe situacion perfundimtar 

për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve. 

 

Pika 2.3.1 gërma “a” plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen 

e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur operatorët ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë 

të njëjtën përqindje pjesëmarrjeje në bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e 

bashkëpunimit se cila prej tyre do të përmbushë këtë kusht. 

Kurse pika 2.3.1 gërma “b” duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. (Neni 88, pika 3, i VKM-se Nr.285 date 19.05.2021 

“Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” te ndryshuar). 

 Për kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, operatori ekonomik ofertues, krahas 

dokumentacionit të sipërcituar për secilin rast respektivisht, duhet te paraqesë edhe Kontraten e 

bashkimit te operatoreve shoqeruar me tabelën e ndarjes së punimeve, ku te cilësohen punimet 

qe ka marrë përsiper të kryejë secili anëtar i BOE. 

 Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë: 

Kontratën baze ndermjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor, si dhe miratimin zyrtar si 

nenkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor. 

 

Rezultoi se bazuar në dokumentacionin e paraqitur në Sistemin e Prokurimit Elektronik, Bashkimi i 

Operatorëve Ekonomikë të mësipërm, nuk plotëson këtë kriter për kualifikim. 

Bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar me 

Ligjin Nr.16 datë 08.02.2024 ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor 

bëri s`kualifikimin e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” 

sh.p.k & Shoqëria “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k. 

 

 

 

 

 

II. Operatori Ekonomik Shoqëria “Shendelli” sh.p.k me NIPT K07924803N, e cila nuk ka 

paraqitur vlerë të ofertës; S’Kualifikohet për këto arsye:  

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor konstatoi se ky operator ekonomik 

nuk plotëson:  

Operatori Ekonomik nuk ka dorëzuar dokumentacionin e kërkuar sipas Kritereve të Përgjithshme dhe 

Kritereve të Veçanta për Kualifikim, të publikuar në Dokumentet Standart të Tenderit, si rezultat, nuk 

ka plotësuar kriteret për kualifikim si më poshtë: 

Operatori Ekonomik Shoqëria “Shendelli” sh.p.k, nuk plotëson Kriteret e Përgjithshme të   

Përzgjedhjes / Kualifikimit të publikuara në Shtojcën Nr.7 të DST- së. 

Operatori Ekonomik Shoqëria “Shendelli” sh.p.k nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, të 

publikuara në Shtojcën Nr. 7 të DST-së. 
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Gjithashtu Operatori Ekonomik Shoqëria “Shendelli” sh.p.k, nuk ka paraqitur ofertë ekonomike në 

Sistemin e Prokurimit Elektronik. 

 

Rezultoi se ky Operator Ekonomik nuk ka ngarkuar në Sistemin e Prokurimit Elektronik asnjë 

dokument të kërkuar në DST nga Autoriteti Kontraktor. 

 

Në këto kushte, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor bëri s`kualifikimin 

e Operatorit Ekonomik Shoqëria “Shendelli” sh.p.k. 

 

Oferta të pranuara nga Autoriteti Kontraktor:  

 

1. Operatori Ekonomik Shoqëria “SENKA” sh.p.k. me NIPT J94808405Q, me vlerë të ofertës 

351,893,009.2 (treqind e pesëdhjetë e një milion e tetëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e nëntë pikë 

dy) lekë pa TVSH. Kualifikohet.  

Në lidhje me dokumentacionin e paraqitur nga Operatori Ekonomik Shoqëria “SENKA” sh.p.k. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor pas shqyrtimit të dokumentacionit të 

paraqitur, konkludoi se ky Operator Ekonomik dokumentacionin ligjor, administrativ dhe teknik e ka 

të rregullt konform kërkesave të Dokumentave Standarte të Tenderit, plotëson të gjitha kriteret e 

përgjithshme dhe të vecanta për kualifikim të kërkuara në Shtojcën 7 të Dokumentave Standarte të 

Tenderit si dhe kërkesat e Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” të ndryshuar dhe VKM Nr.285 

datë 19.05.2021“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar.  

 

 

 

 

Gjithashtu ky operator ekonomik ka paraqitur metodologji për kryerjen e punimeve të objektit që 

përfshin: Grafikun e punimeve dhe kohën e mobilizimit; Stafin / Organizimin e Kompanise; 

Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social; Periudha e garancisë së objektit, 

sikurse kërkohet në Dokumentet Standarte të Tenderit, Seksioni 4: Proçedura, pika 4.4 Kriteret e 

përzgjedhjes së fituesit. 

Sa më lart, referuar nenit 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar 

me Ligjin Nr.16 datë 08.02.2024, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti  kontraktor në zbatim të pikës 

4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit 

Kontraktor ka vendosur të pranojë ofertën e Operatorit Ekonomik Shoqëria “SENKA” sh.p.k, dhe të 

kualifikojë si ofertë të vlefshme ofertën e paraqitur prej tij.  

 

2. Operatori Ekonomik Shoqëria “G.P.G. COMPANY”sh.p.k, me NIPT J64324443V me vlerë të 

ofertës 386,112,232.35 (treqind e tetëdhjetë e gjashtë milion e njëqind e dymbëdhjetë mijë e 

dyqind e tridhjetë e dy pikë tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH. Kualifikohet.  

Në lidhje me dokumentacionin e paraqitur nga Operatori Ekonomik Shoqëria “G.P.G. COMPANY” 

sh.p.k, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor pas shqyrtimit të 

dokumentacionit të paraqitur, konkludoi se ky Operator Ekonomik dokumentacionin ligjor, 

administrativ dhe teknik e ka të rregullt konform kërkesave të Dokumentave Standarte të Tenderit, 

plotëson të gjitha kriteret e përgjithshme dhe të vecanta për kualifikim të kërkuara në Shtojcën 7 të 

Dokumentave Standarte të Tenderit si dhe kërkesat e Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” të 
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ndryshuar dhe VKM Nr.285 datë 19.05.2021“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të 

ndryshuar.  

Gjithashtu Operatori Ekonomik Shoqëria “G.P.G. COMPANY” sh.p.k ka paraqitur metodologji për 

kryerjen e punimeve të objektit që përfshin: Grafikun e punimeve dhe kohën e mobilizimit; por 

rezultoi se ky operator ekonomik ka paraqitur Grafikun e Punimeve sa maksimumi i kërkuar në DST 

nga Autoriteti Kontraktor.  

Operatori Ekonomik Shoqëria “G.P.G. COMPANY” sh.p.k nuk ka paraqitur në Sistemin e Prokurimit 

Elektronik Skemën e Organizimit të Stafit të propozuar për realizimin e kontratës  objekt prokurimi.  

 

Operatori Ekonomik Shoqëria “G.P.G. COMPANY” sh.p.k nuk ka paraqitur në Sistemin e Prokurimit 

Elektronik dokument me propozimet për uljen e ndikimit në mjedis. 

 

 

 

 

Ndërsa mbështetur në Deklaratën për Periudhën e garancisë së paraqitur nga Operatori Ekonomik 

Shoqëria “G.P.G. COMPANY”sh.p.k, rezulton se ky operator ekonomik ka paraqitur periudhë 

garancie prej 21 muaj. Kjo periudhë kohore është më e shkurtër sesa periudha kohore që kërkohet për 

Periudhën e garancisë e punimeve civile / pajisjeve në Dokumentet Standarte të Tenderit, Seksioni 4: 

Proçedura, pika 4.4 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit, Pika 5 “Periudha e garancisë së objektit”, ku 

është kërkuar: 

 

5. Periudha e garancisë së objektit [0 – 5 pikë] 

 

Vlerësimi i pikëve për këtë kriter do të realizohet sipas përshkrimit të mëposhtëm: 

 

Periudha e garancisë e punimeve civile / pajisjeve (jo më pak se 2 vjet) (0 - 5 pikë) 

 

Referuar nenit 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar me Ligjin 

Nr.16 datë 08.02.2024, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti  kontraktor në zbatim të pikës 4 të këtij 

neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor 

ka vendosur të pranojë ofertën e Operatorit Ekonomik Shoqëria “G.P.G. COMPANY”sh.p.k, dhe të 

kualifikojë si ofertë të vlefshme ofertën e paraqitur prej tij.  

Por, referuar Kritereve të përzgjedhjes së fituesit, që kërkohen në Dokumentet Standarte të Tenderit, 

Seksioni 4: Proçedura, pika 4.4 “Kriteret e përzgjedhjes së fituesit”, duke qenë në kushtet që ky 

Operator Ekonomik ka paraqitur Grafikun e Punimeve sa maksimumi i kërkuar në DST nga Autoriteti 

Kontraktor, nuk ka paraqitur në Sistemin e Prokurimit Elektronik Skemën e Organizimit të Stafit të 

propozuar për realizimin e kontratës objekt prokurimi, nuk ka paraqitur në Sistemin e Prokurimit 

Elektronik dokument me propozimet për uljen e ndikimit në mjedis, si dhe ka paraqitur një periudhë 

garancie prej 21 muaj, në përfundim, është vlerësuar me më pak pikë në Sistemin e Prokurimit 

Elektronik nga Komisioni i Vlerësimit të Ofertave. 

 

Autoriteti Kontraktor në përfundim konkludoi në Oferta të S`kualifikuara: 

  

- Oferta e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë Shoqëria 

“VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k & Shoqëria “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k. 
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- Oferta e Operatorit Ekonomik Shoqëria “Shendelli” sh.p.k. 

 

 

 

 

Oferta të kualifikuara:  

 

- Oferta e Operatorit Ekonomik Shoqëria “SENKA” sh.p.k. 

 

- Oferta e Operatorit Ekonomik Shoqëria “G.P.G. COMPANY” sh.p.k. 

 

Rezulton se nga ofertat e kualifikuara, Renditja e pikëzimit në Sistemin e Prokurimit Elektronik është: 

 

- Shoqëria “SENKA” sh.p.k. është vlerësuar me 277,80 Pikë nga Komisioni Vlerësimit të Ofertave. 

 

- Shoqëria “G.P.G. COMPANY” sh.p.k. është vlerësuar me 199,65 Pikë nga Komisioni Vlerësimit 

të Ofertave.                                                                      

 

 

Në këto kushte, nga Autoriteti Kontraktor konkludohet se oferta fituese sipas renditjes së pikëve në 

Sistemin e Prokurimit Elektronik, është Oferta e Operatorit Ekonomik, Shoqëria “SENKA” sh.p.k,  

me NIPT J94808405Q, me vlerë të ofertës 351,893,009.2 (treqind e pesëdhjetë e një milion e tetëqind 

e nëntëdhjetë e tre mijë e nëntë pikë dy) lekë pa TVSH.  

                                                                       

 

                                                                             * * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik Shoqëria Shoqëria 

“SENKA” sh.p.k, me NIPT J94808405Q, me adresë të selisë Fier, Lushnjë, Xhevdet Nepravishta, 

me ofertë të paraqitur me një vlerë totale prej 351,893,009.2 (treqind e pesëdhjetë e një milion e 

tetëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e nëntë pikë dy) lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra sipas sistemit 

[277,80]; se është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të Ligjit Nr. 

162/2020 datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 
 

Drejtuar: ALTEC SHPK me NIPT K57923807W 

Me adresë: Fier Ballsh "MalIakaster", Njesia Administrative "Fratar", Fshati "Ninesh", Rruga 

"Qender", Godina Nr.15 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: E Hapur e Thjeshtuar 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Riparim mirëmbajtje e Sistemit të Kondicionimit për 24 Muaj”, 

Q.S.R.T “Shefqet Ndroqi” Tiranë, Njësia Kavaje, Marrëveshje Kuadër me afat 24 muaj, me një operator 

ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

2,092,666.67 (dy milion e nëntedhjetë e dy mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë 

gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH  

REF-15496-08-06-2024 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 47 date 12.08.2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.ALTEC SHPK                                                                                     K57923807W 

Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it  

  

Vlera  e ofruar: 1,570,000 (një milion e pesëqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

 

2.  GSM KLIMAIRE                                                                                      L26804206O 

  Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i NIPT-it   

  

 Vlera  e ofruar: 1,076,483 (një milion e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e tetëdhjetë e tre) 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

1.  GSM KLIMAIRE                                                                                      L26804206O 

  Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i NIPT-it   

  

 Vlera  e ofruar: 1,076,483 (një milion e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e tetëdhjetë e tre) 

 Për arsyet e mëposhtme: 

- Operatori ekonomik “GSM KLIMAIRE” sh.p.k, me NUIS L26804206O me 

dokumentacionin e paraqitur vërteton se i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara 

në dokumentet e tenderit 

- Pas këtij vlerësimi, në zbatim të pikës 3, të nenit 82, të kreut X, të VKM nr. 285, datë 

19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar, KVO bëri 
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kontrollin aritmetik të ofertës ekonomike të vlefshme nga ku rezultoi se oferta e paraqitur nuk 

kishte gabime aritmetike.  

 

- Në vijim, në zbatim të pikës 4, të nenit 82, të kreut X, të VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar Komisioni verifikoi sipas formulës 

së përcaktuar në dokumentet e tenderit, në qoftë se ofertat e vlefshme/kualifikuara janë 

anomalisht të ulëta, konkretisht: “Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në 

përputhje me  nenin 93, të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më 

shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur; 

 

N=2 

O1=1,570,000 

O2=1,076,483 

PR = 75% e fl = 1,569,500 lekë pa TVSH 

O1> PR 

O2<PR 

- Nga përllogaritja rezultoi se O2 (Oferta e operatorit ekonomik GSM KLIMAIRE” sh.p.k) 

është anomalisht e ulët çka bie ne kundershtim me ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin 162/2020 “Per prokurimin publik”, neni 27, percakton se: “Në procedurat 

e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë 

pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”  . 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

1.ALTEC SHPK                                                                                     K57923807W 

Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it  

  

Vlera  e ofruar: 1,570,000 (një milion e pesëqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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BASHKIA KRUJË 
 

Drejtuar: [‘’DIEN’’SH.P.K , me adrese  KRUJE  Qender,  me nr  NIPT-i  L34005201V, me 

administrator DRITAN HOXHA] 

 

  Lloji i procedurës së prokurimit: ‘’Procedure e Hapur mbi kufirin e Larte  Monetar . 

 

  Numri i referencës së procedurës /Lotit : REF-14762-07-30-2024 

 

 Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “’Sherbim Pastrimi dhe Largimi i Mbetjeve 

Urbane te Qytetit Kruje ‘’ 

 

 Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): (90522400-6/Pastrimi dhe Trajtimi i 

Tokes) 

 Fondi limit: 22.985.783 (njezet e dy million e nenteqind e tetedhjete e pese mije e shtateqind 

e tetedhjete e tre) lekë pa tvsh, ose 229 146.63  ( dyqind e njezet e nennte mije e njeqind e 

dyzet e gjashte pike gjashtedhjete e tre )  Euro, vënë në dispozicion nga të Ardhurat e 

Bashkisë Krujë. 

 

 Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj, nga data  

e nenshkrimit te kontrates. 

 

 Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini  Nr.44 datë  5 GUSHT 2024 

 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

             oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

             oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ‘’DIEN’’SH.P.K , me adrese  KRUJE  Qender,  me nr  NIPT-i  L34005201V, me 

administrator DRITAN HOXHA  

 Vlera e ofertes ekonomike = 22’890’504 ((njezet e dy million e teteqind e 

nentedhjete  mije e peseqind e kater) leke pa t.v.sh 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Nuk ka operatore ekonomike te  skualifikuar ne kete procedure prokurimi. 

 

Nderkohe qe kualifikohen per plotesim te kritereve te pergjithshme dhe te vecanta keto operatore 

ekonomike te rendituar sipas kriterit percaktues te ofertes fituese cmimi me ulet,   operatoret 

ekonomik si vijon: 

 

1. ‘DIEN’’SH.P.K , me adrese  KRUJE  Qender,  me nr  NIPT-i  L34005201V, me 

administrator DRITAN HOXHA  

 Vlera e ofertes ekonomike = 22’890’504 ((njezet e dy million e teteqind e 

nentedhjete  mije e peseqind e kater) leke pa t.v.sh 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  [‘‘[‘’DIEN’’SH.P.K , me adrese  KRUJE  

Qender,  me nr  NIPT-i  L34005201V, me administrator DRITAN HOXHA ], se oferta e paraqitur 

me vlerë totale 22’890’504 ((njezet e dy million e teteqind e nentedhjete  mije e peseqind e kater) 

leke pa t.v.sh/ totali i pikëve të marra [nuk ka vleresim me pike ] është identifikuar si fitues (paraprak) 

i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”I ndryshuar. 
 

 

 

 

 

 
DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL LEZHË 

 

Drejtuar:  V.A.L.E. RECYCLING  SHPK 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: E HAPUR E THJESHTUAR – SHERBIME 

 

Numri i referencës së procedurës /Loti 3:  REF-04356-05-10-2024 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [shuma, objekti, kohëzgjatja e kontratës, etj.] 

 

Objekti i prokurimit: “Evadim, Trajtim dhe Asgjesim i Mbetjeve të Rrezikshme Spitalore në Spitalin 

Rajonal Lezhe”,e ndarë në 3 (tre) lote - Marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të 

vetëm fitues për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj)”, 

perkatesishte per lotin si me poshte: 

Kodi  Llojet e mbetjeve spitalore te rrezikshme Numri i References 

18 01 03   

Loti 3: Infektive - Mbetjet, grumbullimi dhe 

asgjesimi I të cilave kërkon trajtim të veçante per te 

parandaluar infeksionet 

REF-04356-05-10-2024 

 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës per lotin 3:   217,000.00 (dyqind e shtatembedhjete mije) leke 

pa TVSH   

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga data e 

nënshkrimit të marrëveshjes kuadër 
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Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data: 20.05.2024] 

[Numri: 26] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

PER LOTIN 3 

1. Emri i plotë i shoqërisë  MEDI - TEL SHPK    Numri i NIPT-it: J71519004W    

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme: 

210,000.00 (dyqind e dhjete mije) leke pa TVSH dhe 252,000.00 (dyqind e pesedhjete e dy mije) leke 

me TVSH. 

 

2. Emri i plotë i shoqërisë V.A.L.E. RECYCLING  SHPK Numri i NIPT-it: L28029301Q  

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme):  200,000.00 (dyqind mije) leke pa TVSH  dhe 240,000.00 (dyqind e dyzete) leke me 

TVSH 

 

Etj.____________________________ 

 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

1 Emri i plotë i shoqërisë __________ Numri i NIPT-it: __________________  

 arsyet   

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

1. Emri i plotë i shoqërisë  V.A.L.E. RECYCLING  SHPK Numri i NIPT-it: L28029301Q, ne 

adresen:  Lac Fushe-Kuqe Fshati Gurez. 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme: 

200,000.00 (dyqind mije) leke pa TVSH  dhe 240,000.00 (dyqind e dyzete) leke me TVSH. 

 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Etj.______________________________ 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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AGJENCIA E ADMINISTRIMIT TREGJEVE TIRANE 

 
Drejtuar: Operatorit Ekonomik, ARTEO 2018 sh.p.k., me NIPT - L82523203F, me ofertë ekonomike 

me vlerë totale 2.797.800 (dy milionë e shtatëqind e nëntëdhjetë mijë e tetëqind ) lekë pa TVSH, me 

adresë: Elbasan Lagjja Luigj Gurakuqi, Bulevardi Aqif Pasha, Hotel Skampa, kati 5 nr. 303. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur e thjeshtuar- Shërbim” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF: 17095-08-27-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Eja në Bahçe” 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): 

 

Buletini nr. 40, datë 22 Korrik 2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik, ARTEO 2018 sh.p.k., me NIPT - L82523203F, me ofertë ekonomike me 

vlerë totale 2.797.800 (dy milionë e shtatëqind e nëntëdhjetë  e shtatë mijë e tetëqind ) lekë pa 

TVSH, me adresë: Elbasan Lagjja Luigj Gurakuqi, Bulevardi Aqif Pasha, Hotel Skampa, kati 5 

nr. 303. 

 

2. Operatori Ekonomik, Shoq. Njerez dhe Ide me NIPT K92108452D, me adresë: rruga Perlat 

Rexhepi, hyrja 1, ap 13 Tiranë, me ofertë ekonomike me vlerë totale 2.200.000 (dy milionë e 

dyqind mijë) lekë pa TVSH. 

 

Është s’kualifikuar operatori i mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik, Shoq. Njerëz dhe Ide, me NIPT – K92108452D , - skualifikohet, Gërma 

“e”, pika 1 – O.E Njerëz dhe Ide ka paraqitur një vërtetim nga FSHU me nr. 1014 prot., datë 

19.07.2024, në të cilin vërteton se nuk është debitor përsa i përket mujit Qershor 2024. Ky 

dokument nuk pasqyron plotësimin e kriterit për pagesat e  energjisë elektrike sipas kushteve dhe 

afateve të tyre për muajin Korrik 2024. Në këto kushte OE Njerëz dhe Ide nuk e plotëson këtë 

kërkesë. 

 

2. Pika 2.2.1 Në dokumentin e paraqitur për vërtetimin e xhiros, nuk pasqyrohet vlera e xhiros së 

realizuar, dhe si rezultat dokumenti është i pamjaftueshëm për të plotësuar kushtin e kapacitetit 

ekonomik – financiar për realizimin e xhiros në nivelin e vlerës 40% të fondit limit të procedurës 
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së prokurimit. Në deklaratën e paraqitur nga OE Njerëz dhe Ide, në lidhje me arsyetimin e 

mosparaqitjes së nivelit të xhiros, theksojmë se koncepti i xhiros së realizuar është i ndryshëm 

nga ai i fitim të realizuar gjatë periudhës ushtrimore. Në këto kushte OE Njerëz dhe Ide nuk e 

plotëson këtë kërkesë. 

 

3. Pika 2.6 O.E Njerëz dhe Ide ka paraqitur për plotësimin e këtij kriteri dy fatura të lëshuara ndaj 

Bankës Credins, të cilat vijnë si rezultat i sponsorizimeve të përfituara nga kjo bankë. Përshkrimi 

i shërbimit në faturë është “Financim për projektin ...”. Në këto kushte OE Njerëz dhe Ide nuk 

vërteton plotësimin e këtij kushti, për aftësi teknike dhe profesionale për realizimin e kontratave 

të ngjashme në vlerë jo më të vogël se 20% e fondit limit të procedurës së prokurimit.  

 

4. Pika 2.9.1 O.E Njerëz dhe Ide ka plotësuar Formularin Përmbledhës së Vetdeklarimit sipas 

Shtojcës nr. 9 në të cilin pasqyrohet se disponon mjete për përmbushjen e këtij kushti. Gjithashtu 

ka paraqitur deklaratën në të cilën merr përsipër shërbimin e transportit për të gjithë kohën e 

realizimit të aktivitetit sipas përcaktimeve në Shtojcën nr. 5. Bashkëngjitur me deklaratën është 

edhe kopje e kontratës së shërbimit me të gjithë dokumentacionin e mjetit. Në pikën 3.1 të 

kontratës shprehet se: “kjo kontratë hyn në fuqi në 06.09.2024 dhe do jetë e vlefshme deri për një 

përiudhë 1 mujore”, ndërsa në pikën 7.2 të kontratës shprehet se: “palët bien dakort të rinovojnë 

këtë kontratë për një tjetër afat kohe, por të gjitha palët (secila palë) duhet të shkruajë njoftimin 

të paktën 30 ditë para përfundimit të saj, për çdo rinovim”. Në këto kushte kur OE Njerëz dhe Ide 

nuk ka paraqitur miratimin për shtyrjen e afatit të kontratës arrihet në konkluzionin se: Periudha 

e kontratës së qirasë së mjetit nuk mbulon periudhën kohore për realizimin e aktivitetit. Në këto 

kushte OE Njerëz dhe Ide nuk e plotëson këtë kërkesë. 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se  

 

Operatori Ekonomik, ARTEO 2018 sh.p.k., me NIPT - L82523203F, me adresë: Elbasan Lagjja Luigj 

Gurakuqi, Bulevardi Aqif Pasha, Hotel Skampa, kati 5 nr. 303., se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 2.797.800 (dy milionë e shtatëqind e nëntëdhjetë mijë e tetëqind ) lekë pa TVSH, është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   308/1008 

OPERATORI I BLERJEVE TE PERQENDRUARA 
 

Drejtuar:  “SAM-ARS 2016” sh.p.k. me NUIS L62629204V  

Adresa: Lagjja Luigj Gurakuqi, bulevardi Qemal Stafa, pasuria nr.1/66, volumi 15, faqe 155, zona 

kadastrale nr.8521, Elbasan. 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: E Hapur e Thejshtuar Shërbime 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbimi i lyerjes dhe mirembajtjes së ndërtesave të Spitalit 

Psikiatrik “Ali Mihali” Vlorë, Marrëveshje Kuadër me një OE ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara. 

 

REF-15260-08-02-2024 

Fondi Limit: 9,075,138 (nëntë milion e shtatëdhjetë e pesë mijë e njëqind e tridhjetë e tetë) lekë pa 

tvsh. 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “ASI-2A CO ” shpk                                                                         K53002402C 

       Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it   

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 6,969,600 

(gjashtëmilion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH 

 

2.  “MURATI BA” sh.p.k.                                                                          J71907014E 

       Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-it    

 Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme)     0 (zero) lekë. 

 

 

3. “SAM-ARS 2016” sh.p.k.                                                                     L62629204V 

Emri i plotë i shoqërisë                                                 Numri i NIPT-it 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme)     6,893,900 (gjashtëmilion e tetëind e nëntëdhjetë e tre mijë e nëntëqind) lekë pa 

TVSH 

 

4. “S P E K T R I” sh.p.k.                                                                      J62903555F 

Emri i plotë i shoqërisë                                                          Numri i NIPT-it 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme)     8,248,450 (tetëmilion e dyqind e dyzetë e tetë mijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë pa 

TVSH 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 
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1. “MURATI BA” sh.p.k.                                                                 J71907014E 

          Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it    

 

Për arsyet se:  

Operatori ekonomik “MURATI BA” sh.p.k. me NUIS J71907014E nga verifikimi në SPE i 

dokumentacionit të OE rezulton se formati me te cilin është ngarkuar  në SPE oferta ekonomike nuk 

hapet. Për këtë arsye KVO i është drejtua me email APP në të cilën i kërkon mbështetje për hapjen e 

ofertës ekonomike.  

Agjencia e Prokurimit Publik ktheu përgjigje me shkresën Nr.5856/1 dt.27.08.2024 protokolluar me 

tonën Nr.1143/1 dt.28.08.2024, me anë të së cilës shprehet se: “Dokumenti nuk është në formatin e 

duhur(i mungon prapashtesa .pdf) kjo mund të vijë nga një karakter që mund të jetë përdorur në 

emërtim nga ana e OE.  

Referuar Udhëzimit Nr.7 datë 30.07.2021 “Për mënyrën e zhvillimit të procedurës së prokurimit me 

mjete elektronike”, citohet se “Ngarkimi dokumenteve në sistem është përgjegjsi e operatorit 

ekonomik dhe duhet të kryhet sipas udhëzimeve që APP ka publikuar lidhur me ngarkimin e 

dokumenteve dhe ruajtjen e tyre ne Sistemin e Prokurimit Elektronik”.  

Në këto kushte , nuk mund të bëhet enkriptimi i oferëts ekonomike për operatorin “MURATI BA” 

sh.p.k, pasi konstatohet se oferta është e enkriptuar”. 

Për sa më sipër në kushtet kur APP organi përgjegjës për administrimin e sistemit app.gov.al , ka 

konfirmuar se pamundësia teknike e hapjes së ofertës të OE MURATI BA është për arsye të 

moszbatimit korrekt të ngarkimit të dokumenteve në SPE nga ofertuesi, KVO vendos ta refektojë 

faktin  në procesverbal duke s’kualifikuar këtë subjekt nga gara për shkak të mungesës së ofertës 

ekonomike. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm 

është identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit, OE SAM-ARS 2016” sh.p.k me 

NIPT L62629204V, me vlerën e ofertës ekonomike 6,893,900 (gjashtëmilion e tetëind e 

nëntëdhjetë e tre mijë e nëntëqind) lekë pa TVSH, me adresë: Lagjja Luigj Gurakuqi, bulevardi 

Qemal Stafa, pasuria nr.1/66, volumi 15, faqe 155, zona kadastrale nr.8521, Elbasan. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
 

 

 

 

 
BASHKIA ELBASAN 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 
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Drejtuar: “2D&P HSA Studio” sh.p.k., me adrese: Rruga Arkitekt Sinani, Njesia Bashkiake Nr.3, 

1005, Tirane 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Loti IV - REF-16861-08-22-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti IV : Mbikëqyrje e objektit "Riparime dhe lyerje te objekteve 

arsimore" me fond limit 78,816 (shtatedhjete e tetemije e teteqind e gjashtembedhjete) lekë pa t.v.sh., 

vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan për vitin 2024, me afat 3 muaj për kryerjen e 

shërbimit. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

1.   “PROJECT DALUZ 2019 ” sh.p.k. me Nipt L92112031B    

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 68,466 (gjashtedhjete e tetemije e katerqind e 

gjashtedhjete e gjashte) lekë (pa tvsh). 

 

2. “Rean 95”  sh.p.k me Nipt: J 61827043 V  

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 61,709.28 (gjashtedhjete e njemije e shtateqind e 

nente presje njezet e tete) lekë (pa tvsh). 

 

3. “2D&P HSA Studio”  sh.p.k me Nipt: M 31611029 P  

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 65,880 (gjashtedhjete e pesemije e teteqind e 

tetedhjete) lekë (pa tvsh). 

 

4. “Inday-18”  sh.p.k me Nipt: L 87312201 H  

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 61,709.28 (gjashtedhjete e njemije e shtateqind e 

nente presje njezet e tete) lekë (pa tvsh). 

 

 

Operatoret Ekonomike të s’kualifikuar jane si meposhte: 

 

 

1. Rean 95 

1. Subjekti juaj ka ofertuar me çmim më të ulët se vlera minimale e lejuar bazuar në 

rekomandimin e Agjensisë së Prokurimit Publik Nr. 5585 prot., date 25.07.2017, 
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“Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin 

e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” për pasojë oferta e juaj 

refuzohet. 

 

Oferta juaj s’kualifikohet per arsyen e mesiperme. 

 

 

1. Inday-18 

1. Subjekti juaj ka ofertuar me çmim më të ulët se vlera minimale e lejuar bazuar në 

rekomandimin e Agjensisë së Prokurimit Publik Nr. 5585 prot., date 25.07.2017, 

“Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin 

e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” për pasojë oferta e juaj 

refuzohet. 

 

Oferta juaj s’kualifikohet per arsyen e mesiperme. 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “ 2D&P HSA Studio ” sh.p.k., 

me adrese: Rruga Arkitekt Sinani, Njesia Bashkiake Nr.3, 1005, Tirane, se oferta e paraqitur, me 

vlerë totale prej 65,880 (gjashtedhjete e pesemije e teteqind e tetedhjete) lekë (pa tvsh), është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik.  

 

 

 

 

 
 

1.Drejtuar:   InfraKonsult sh.p.k 

Adresa:    Tiranë, Njësia Bashkiake nr.8, rruga "Qemal Stafa", shkalla 1, kati 0, përballë Qendrës 

Lincoln, ZK 8370, nr pasurie 9/447-N4, vol 22, fq 195 

Drejtuar:   MVM ARCHITECTURE, CONSTRUCTION & DEVELOPMENT sh.p.k 

Adresa:    Tiranë, Njësia Nr. 5, Bulevardi Dëshmorët e Kombit, Kullat Binjake, Kulla 1, Kati 3 

Drejtuar:   ANGERBA sh.p.k 

Adresa:    Tiranë, Rruga Irfan Tomini, Zona Kadastrale 8250, Nr Pasurie 2/767+2-N2 

Drejtuar:   Geo-sky sh.p.k 
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Adresa:  Tiranë, Kashar, Mëzez, Njësia Administrative Kashar, Rruga Sokrat Miho, Zona Kadastrale 

3866, Njësi Shërbimi nr.6, Nr Pasurie 258/68+4-N6 

Drejtuar:   “ATELIER 4” sh.p.k 

Adresa:  Tiranë, Njësia Administrative nr.5, Rruga e Kosovarëve, Ndërtesa 35, Hyrja 6, apartamenti 

4/1, 1019 

Drejtuar:   HMK - Consulting sh.p.k 

Adresa:  Korçë, Lagjja 7, Rruga Xhavit Dishnica Nr 4 

 

2. 

Drejtuar:  NET-GROUP sh.p.k 

Adresa:    Tirane Rruga "Vorpset", pas restorant "Piazza", ZK 8350, Nr. Pasurie 6/187/N2, Tirane 

 

Drejtuar:   VIANTE Konstruksion sh.p.k 

Adresa:    Elbasan Gramsh GRAMSH SPORTI 

Drejtuar:   DAAM sh.p.k 

Adresa:    Tirane, pas sheshit "Harri Truman", Ndertesa Nr.46, Kati 0 

 

3. 

Drejtuar: TRANSPORT HIGHWAY CONSULTING sh.p.k 

Adresa:           Komuna e Parisit, Rruga "Osman Myderizi", pallati "Shkreli", Tirane. 

Drejtuar: CIVIL CONS sh.p.k 

Adresa:         Gjirokaster Lagjia 18 Shtatori, Rruga "18 Shtatori", godine 9-kateshe, kati 1-re, objekti 

15/5 

Drejtuar: KKG PROJECT sh.p.k 

Adresa:           TIRANE Rruga "Sami Frasheri", Ndertesa Nr 19, Hyrja 8, Kati 9, Njesia Bashkiake 

Nr 5, Kodi Postar 1019 

Drejtuar: ARABEL – STUDIO ARABEL – STUDIO sh.p.k 

Adresa:        Diber Peshkopi Lagjja “Gjoke Doçi”, Bulevardi “Elez Isufi”, Z.K.Nr.2932, Zyra në 

Ndërtesën Nr.05  

 

4. 

 

Drejtuar:  STATENG sh.p.k  

 

Adresa    Tirane Tirane TIRANË, Rruga ‘’Preng Bibë Doda’’, Pallati nr.3, Shkalla 1, Kati 2, 

Apartamenti nr.6, Z.K. 8260, Tiranë 

Drejtuar:  PRO GREEN  sh.p.k 

 

Adresa    Tirane Tirane Rruga "Kavajes", Qendra "Sun Tower", Kati 9, Ap.38 

Drejtuar:  HE & SK 11  sh.p.k 

 

Adresa    Gjirokaster Tepelene TEPELENE Lagjja " Mustafa Matohiti", Rruga "Mustafa Matohiti", 

banesa nr.31, shkalla nr.1, kati përdhe 

Drejtuar:  MCE sh.p.k   

Adresa    Tirane Tirane Rruga "Kavajës", Qendra "Sun Tower", Kati 8, Ap.30 
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5. 

Drejtuar:   GJEOKONSULT & CO sh.p.k 

Adresa:    Tiranë, Njesia Administrative Nr. 05, Rruga Sami Frasheri, Pallati Nr. 45, Shkalla 01, Kati 

i pare, Zona Kadastrale 8270, Pasuria Nr. 4/146-N9 

 

6. 

 Drejtuar:  ARCHISPACE sh.p.k 

 

Adresa    Tirane Tirane Njesia Bashkiake nr. 5, Rr. Janush Huniadi, Nd. 1, Ap. 29 

Drejtuar:   IMES-D sh.p.k  

 

Adresa:    Tirane Tirane TIRANE Njesi Bashkiake Nr.9, Rruga Don Mark Dushi, Ndertese private 

Nr.9 

Drejtuar:   SPHAERA sh.p.k 

 

Adresa:    Tirane Tirane TIRANE QAZIM VATHI 106 

Drejtuar:   CONSULTING & MANAGEMENT ALBANIA sh.p.k 

Adresa:  Tirane Tirane Rruga Islam Alla, Pallati IVE, kati 1 , ZK 8380, Nr.pasurie 4/700 - N24 , 

Tirane. 

 

7. 

 Drejtuar:   ARENA MK sh.p.k 

Adresa:    Fier Ballsh DUKAS Rruga Nacionale Ballsh-Fier, Ndertesa private Nr.2, Zona kadastrale 

1566, Nr.pasurie 93/14. 9333 

Drejtuar:   HTS COMPANY sh.p.k 

Adresa:    Gjirokaster Tepelene Tepelene, Lagjia "Mustafa Matohiti", banesa nr.31, shkalla nr 1, ish 

Konvikti 

Drejtuar:   G & L CONSTRUCTION sh.p.k 

Adresa:    Tirane -Njesia Bashkiake Nr.6, Rruga e Qelqit, Pallatet e firmes Derveni, Kulla 8, Njesia 

nr.4, Kombinat. 

Drejtuar:   XH & MILER sh.p.k 

Adresa:  Tiranë, Njesia bashkiake nr.5, Bulevardi Gjergj Fishta, pallati te ish Ekspozita Shqiperia Sot 

( prane QPZ) Kati II 

Drejtuar: INFRATECH  sh.p.k 

Adresa:  Tiranë, Rruga Besim Imami, pallati 12- katesh, kati i 2-te, nr.13 

 

8. 

Drejtuar: TOWER sh.p.k  

Adresa:   Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr.2, rruga Fadil Rada, pallati Daniela, shkalla 2, kati 3, 

apartamenti 9, nr.pasurie 6/544+2-P 

Drejtuar: IGROUP sh.p.k 

Adresa:    TIRANE Njesia Bashkiake nr.2, rruga Fadil Rada, pallati Daniela, shkalla 2, kati 3, 

apartamenti 9, nr.pasurie 6/544+2-P 

Drejtuar: P.C.S.COMPANY sh.p.k 

Adresa:    TIRANE Kompleksi Garden Residence Turdiu, Kulla B, Zyra 211/3, Rruga Andrea Kushi 

nr.58, Al 1023 

Drejtuar: INVICTUS sh.p.k 
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Adresa:    TIRANE Njësia Bashkiake Nr.9, Rruga Don Bosko, Pallati ''Aurora Konstruksion'', 

Seksioni 4, Kati 3, Ap.1 

Drejtuar: HYDRO-ENG CONSULTING sh.p.k 

Adresa:   Diber Peshkopi Lagjja “Gjoke Doçi”, Bulevardi “Elez Isufi”, Z.K.Nr.2932, Zyra në 

Ndërtesën Nr.05 

 

9. 

Drejtuar: INSTITUTI DEKLIADA - ALB sh.p.k 

Adresa:     TIRANE Rruga Donika Kastrioti, pallati Teknoprojekt, apartamenti 9/1, 1001 

 

10. 

Drejtuar: GRAMA sh.p.k 

Adresa:   Diber Peshkopi BEGJUNEC Begjunec Pasuria Nr.76/103/1 Zk.1134 

Drejtuar: ZENIT&CO sh.p.k  

Adresa:   Tiranë, Rruga "Myrteza Topi", Nd. 18, Ap. 38 

Drejtuar: DERBI-E sh.p.k 

Adresa:   Diber Komsi SELIXE Hec "Antena" Selixe 

 

11. 

Drejtuar: ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS sh.p.k 

Adresa:   Tirane Tirane Njesia Bashkiake nr 5, Rruga Sami Frasheri, 50 m mbi shkollen Petro Nini 

Luarasi, Pallati Bjorn, Kati 11 

Drejtuar:  Engineering Consulting Group sh.p.k 

Adresa:    Tirane Rruga “Arkitekt Kasemi”, pallati nr.22, te Brryli 

 

Drejtuar:  PLAN-CONSULT sh.p.k 

Adresa:    Tirane “Rruga Njësia Bashkiake Nr. 5, Rruga Sami Frashëri, Pallat, Kati përdhe” 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar - Marrëveshje kuadër me 

disa operatorë ekonomikë ku jo të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-06665-05-27-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Studim Projektim në rrjetin hidrik të Qytetit të Tiranës në njësitë 

1,2,3,4,5 dhe Drejtoritë Rajonale” 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.Bashkimi i Operatorëve ekonomik “GRAMA sh.p.k, ZENIT&CO sh.p.k, DERBI-E sh.p.k” 
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Numri i NIPT-it: J77304712J, K61731002D, K77916947A 

 

Vlera  totale : 279,000,000.00 (Dyqind e shtatedhjete e nente million) lekë pa TVSH. 

                              

2.Bashkimi i Operatorëve ekonomik  “InfraKonsult sh.p.k, MVM ARCHITECTURE, 

CONSTRUCTION & DEVELOPMENT sh.p.k,  ANGERBA sh.p.k, Geo-sky sh.p.k, “ATELIER 4” 

sh.p.k, HMK-Consulting sh.p.k” 

 

Numri i NIPT-it: L21512022F, M01427037I, L01322018T, K61615017N, K31812012H, 

L57129604Q      

 

Vlera  totale : 285,200,000.00 (Dyqind e tetëdhjetë e pesë milion e dyqind mije) lekë pa TVSH 

 

3.Bashkimi i Operatorëve ekonomik “NET-GROUP sh.p.k, VIANTE Konstruksion sh.p.k, DAAM 

sh.p.k” 

 

Numri i NIPT-it: L72023002P, K47103804L, L72205042F 

 

Vlera  totale : 290,000,000.00 (Dyqind e nëntëdhjetë million) lekë pa TVSH. 

                               

 

4.Bashkimi i Operatorëve ekonomik “TOWER sh.p.k , IGROUP sh.p.k, P.C.S.COMPANY sh.p.k, 

INVICTUS sh.p.k, HYDRO-ENG CONSULTING sh.p.k”. 

 

Numri i NIPT-it: L21717003H, M01406012K, K91527021J, L12213005M, M11417503F 

 

Vlera  totale  292,950,000.00 (Dyqind e nëntëdhjetë e dy million e nëntëqind e pesëdhjetë mijë) 

lekë pa TVSH. 

 

5.Bashkimi i Operatorëve ekonomik “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS sh.p.k, Engineering 

Consulting Group sh.p.k, PLAN-CONSULT sh.p.k” 

 

Numri i NIPT-it: K61814023M, M01308013C, K91901016Q 

 

Vlera  totale  294,500,000.00 (Dyqind e nëntëdhjetë e katër milion e pesëqind mijë) lekë pa TVSH. 

 

 

6.Bashkimi i Operatorëve ekonomik “TRANSPORT HIGHWAY CONSULTING sh.p.k, CIVIL 

CONS sh.p.k, KKG PROJECT sh.p.k, ARABEL – STUDIO ARABEL – STUDIO sh.p.k” 

 

Numri i NIPT-it: K51428048I, L811315015O, L41915003F, L51812001S 

 

Vlera  totale  298,000,000.00 (Dyqind e nëntëdhjetë e tetë milion) lekë pa TVSH. 

                                 

 

7.Bashkimi i Operatorëve ekonomik “STATENG sh.p.k, PRO GREEN sh.p.k, HE & SK 11 sh.p.k, 

MCE sh.p.k” 
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Numri i NIPT-it: L98819501J, M11517040F, L19008502B, L72203065K 

 

Vlera  e totale  300,500,000.00 (Treqind milion e pesëqind mijë) lekë pa TVSH. 

 

                                 

 

8.Operatori ekonomik “GJEOKONSULT & CO”sh.p.k 

 

Numri i NIPT-it: K91810005U 

 

Vlera  totale  306,000,000.00 (Treqind e gjashtë  milion ) lekë pa TVSH. 

 

9.Bashkimi i Operatorëve ekonomik “ARCHISPACE sh.p.k, IMES-D sh.p.k, SPHAERA sh.p.k , 

CONSULTING & MANAGEMENT ALBANIA sh.p.k” 

 

Numri i NIPT-it: L42403012A, K82430006C, J81809003U, K82206013U 

 

Vlera  totale  310,000,000.00 (Treqind e dhjete milion) leke pa TVSH. 

 

10.Bashkimi i Operatorëve ekonomik “ARENA MK sh.p.k, HTS COMPANY sh.p.k , G & L 

CONSTRUCTION sh.p.k, XH & MILER sh.p.k , INFRATECH sh.p.k” 

 

Numri i NIPT-it: L67619801Q, M11619018P, L61901013N, K72105003E, K91628001D 

 

Vlera  totale  310,000,000.00 (Treqind e dhjetë milion) lekë pa TVSH. 

                          

 

11.Operatori ekonomik “INSTITUTI DEKLIADA - ALB sh.p.k”    

     

Numri i NIPT-it: K71606006A 

 

  Vlera totale   310,000,000.00 (Treqind e dhjetë milion) lekë pa TVSH 

 

 

 Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1.Bashkimi i Operatorëve ekonomik “GRAMA sh.p.k, ZENIT&CO sh.p.k, DERBI-E sh.p.k” me nr 

Numri i NIPT-it: J77304712J, K61731002D, K77916947A dhe me vlere totale 279,000,000.00 

(Dyqind e shtatedhjete e nente million) lekë pa TVSH. 

                              

 

Skualifikohet per keto arsye: Gjatë verifikimit të dokumentacionit  fizik dhe dokumentacionit të 

paraqitur në SPE Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se bashkimi i Operatorëve ekonomik 

i sipercituar  ka mbështetje nga operatoret ekonomik “FIRMITAS sh.p.k dhe Operatori ekonomik i 

“EC PRO PARTNERS  sh.p.k  nga ku rezulton se per operatorin ekonomik mbeshtetes “FIRMIRAS” 

sh.p.k bashkimi I operatoreve ka paraqitur ne SPE dhe fizkisht dokumentacionin e kerkuar bazuar ne 

dokumentat standarte te tenderit ,kryesisht Formularin permbledhes te vetedeklarimit per subjektin 
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mbeshtetes .Referuar operatorit EC PRO PARTNERS” sh.p.k Komisioni I vleresimit te ofertave 

konstaton se ne SPE bashkimi I operatoreve per kete subject mbeshtetes nuk ka paraqitur në SPE 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, duke mos përmbushur shtojcën 9 për paraqitjen e 

Formularit Përmbledhës të  Vetëdeklarimit ku citohet se : “Në rast se, operatori ekonomik ofertues 

do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, një Formular i veçantë i Vetëdeklarimit duhet të 

paraqitet edhe nga subjekti mbështetës”.  

Sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92, pika 3, të Ligjit Nr. 162, 

datë 23.12.2020, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu x, Neni 82 konkuldon 

se; dokumentacioni i paraqitur në sistemin elektronik të prokurimeve nga ky operator ekonomik nuk 

është i plotë, dhe në përputhje me kriteret  përkatëse të specifikuara në Dokumentat Standarte të 

Tenderit., si rrjedhoje komisioni i vleresimit te ofertave e shpall te pavlefshme kete oferte . 

 

2. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “TOWER sh.p.k , IGROUP sh.p.k, P.C.S.COMPANY sh.p.k, 

INVICTUS sh.p.k, HYDRO-ENG CONSULTING sh.p.k” me  NIPT-it: Numri i NIPT-it: 

L21717003H, M01406012K, K91527021J, L12213005M, M11417503F dhe me vlere totale 

292.950.000 (Dyqind e néntédhjeté e dy milion e néntéqind e pesédhjeté)   lekë pa TVSH. 

 

Skualifikohet për këto arsye: 

Komisioni I vleresimit te ofertave gjate verifikimit te dokumentacionit te paraqitur  ne SPE konstatoi 

se” BO “Tower” sh.p.k , “Igroup” sh.p.k,  “P.C.S Company” sh.p.k , “Invictus” sh.p.k , “Hydro-Eng 

Consulting” sh.p.k  nuk ka vete deklaruar ne formularin permbledhes te vetedeklarimit se disponon 

nje punonjes 1 (një) Projektues Sizmiolog/Inxhinier Gjeologjik/inxhinier gjeofizik,gjate verfikimit te 

dokumentacionit te sjelle fizikisht prane autoritetit kontraktor  u kanstatua  BOE ka paraqitur per te 

permbushur kriterin e mesiperm punonjesit Dhimiter Prifti ,Asllan Basha me profesion gjeolog dhe 

nuk ka paraqituar asnje punonjes sizmiolog   duke mos permbushur kriterin 2.3.3 te dokumentave 

standare te tenderit,ne  te cilen eshte kerkuar   1 (një) Projektues Sizmiolog/lnxhinier 

Gjeologjik/inxhinier gjeofizik.  

Komisioni i Vlerësimit të ofertave ka verifikuar përsëri dokumentacionin e paraqitur në SPE nga ku 

vuri re se as në sistem BO “Tower” sh.p.k, “I Group” sh.p.k, “P.C.S Company” sh.p.k “Invictus” 

sh.p.k, “Hydro-Eng Consulting” sh.p.k  nuk ka deklaruar në Formularin e Vetëdeklarimit 1 (një) 

Projektues Sizmiolog/Inxhinier Gjeologjik/inxhinier gjeofizik në përmbushje të kriterit 2.3.3 të 

kapacitetit teknik .    

Sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92, pika 3, të Ligjit Nr. 162, 

datë 23.12.2020, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu x, Neni 82 konkuldon 

se; dokumentacioni i paraqitur në sistemin elektronik të prokurimeve nga ky operator ekonomik nuk 

është i plotë, dhe në përputhje me kriteret  përkatëse të specifikuara në Dokumentat Standarte të 

Tenderit., ., si rrjedhoje komisioni i vleresimit te ofertave e shpall te pavlefshme kete oferte . 

3.Bashkimi i Operatorëve ekonomik “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS sh.p.k, 

Engineering Consulting Group sh.p.k, PLAN-CONSULT sh.p.k” me nr Numri i NIPT-it: 

K61814023M, M01308013C, K91901016Q dhe me vlere totale 294,500,000.00 (Dyqind e 

nëntëdhjetë e katër milion e pesëqind mijë) lekë pa TVSH. 

 

Skualifikohet për këto arsye: 

Në marrëveshjen e bashkëpunimit të ngarkuar në SPE për BO “Illyrian Consulting Engineers” 

sh.p.k , “Engineering Consulting Group” Sh.p.k dhe  Shoqëria “Plan Consult” sh.p.k, nuk 
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përcaktohet  përqindja e pjesëmarrjes në bashkim sipas  përcaktimit në shtojcën 8 të DST-së ku 

thuhet se : 

“Nëse oferta paraqitet nga një bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet : 

Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, përqindja e 

pjesëmarrjes në bashkim, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të 

bashkimit”.   

Mosparaqitja e përqindjes së pjesëmarrjes në bashkim krijon vështirësi për Komisionin e Vlerësimit 

të Ofertave 

Oferta e paraqitur nga BO “Illyrian Consulting Engineers” sh.p.k , “Engineering Consulting Group” 

Sh.p.k dhe  Shoqëria “Plan Consult” sh.p.k nuk i përmbahet formatit të kërkuar në shtojcën 8 të 

DST ku nuk ka paraqitur përqindjen e pjesëmarrjes së bashkimit të operatorëve ekonomikë dhe për 

këtë arsye skualifikohet 

Autoriteti kontraktor ne perfundim konkludoi: 

Oferta të S’kualifikuara: 

- Oferta e bashkimit të Operatorëve ekonomik “GRAMA sh.p.k, ZENIT&CO sh.p.k, DERBI-

E sh.p.k”. Totali i pikëve të marra sipas sistemit [0] Pikë. 

 

- Oferta e bashkimit të Operatorëve ekonomik “TOWER sh.p.k , IGROUP sh.p.k, 

P.C.S.COMPANY sh.p.k, INVICTUS sh.p.k, HYDRO-ENG CONSULTING sh.p.k”. Totali 

i pikëve të marra sipas sistemit [0] Pikë. 

 

 

- Bashkimi i Operatorëve ekonomik “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS sh.p.k, 

Engineering Consulting Group sh.p.k, PLAN-CONSULT sh.p.k” Totali i pikëve të marra 

sipas sistemit [0] Pikë. 

 

Oferta të kualifikuara dhe renditja e pikezimit ne Sistemin Elektronik te Prokurimeve eshte: 

- Oferta e operatorit ekonomik “GJEOKONSULT & CO sh.p.k” eshte vleresuar me 277.80 

pikë 

- Oferta e Operatorit Ekonomik  “INSTITUTI DEKLIADA- ALB sh.p.k” eshte vleresuar me 

184 pike 

 

- Oferta e bashkimit të Operatorëve ekonomik “TRANSPORT HIGHWAY CONSULTING 

sh.p.k, CIVIL CONS sh.p.k, KKG PROJECT sh.p.k, ARABEL – STUDIO ARABEL – 

STUDIO sh.p.k” eshte vleresuar me 274,20 pike 

 

- Oferta e bashkimit të Operatorëve ekonomik “NET-GROUP sh.p.k, VIANTE 

KONSTRUKSION sh.p.k, DAAM sh.p.k” eshte vleresuar me 286.80 pike 

 

- Oferta e bashkimit të Operatorëve ekonomik “STATENG sh.p.k, PROGREEN sh.p.k, HE & 

SK -11 sh.p.k, MCE sh.p.k” eshte vleresuar me 257.40 pike. 

 

- Oferta e bashkimit të Operatorëve ekonomik “InfraKonsult sh.p.k MVM 

ARCHITECTURE, CONSTRUCTION & DEVELOPMENT sh.p.k,  ANGERBA sh.p.k, 

Geo-sky sh.p.k, ATELIER 4 sh.p.k, HMK-Consulting sh.p.k” eshte vleresuar me  269.40 

pike. 
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- Oferta e bashkimit të Operatorëve ekonomik “ARENA MK sh.p.k, HTS COMPANY sh.p.k 

, G & L CONSTRUCTION sh.p.k, XH & MILER sh.p.k , INFRATECH sh.p.k” eshte 

vleresuar me 260 pike. 

 

- Oferta e bashkimit të Operatorëve ekonomik “ARCHISPACE sh.p.k, IMES-D sh.p.k, 

SPAHERA sh.p.k , CONSULTING & MANAGEMENT ALBANIA sh.p.k” eshte vleresuar 

me 267 pike. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si operatore te suksesshem  (paraprak) të procedurës së prokurimit : 

 

1.Operatori ekonomik  GJEOKONSULT&CO sh.p.k 

 Numri i NIPT-it: K91810005U 

 

Vlera  totale : 306,000,000.00 (Treqind e gjashtë  milion ) lekë pa TVSH. 

                             

Totali i pikëve të marra 277.80 Pikë 

2.Operatori ekonomik INSTITUTI DEKLIADA- ALB sh.p.k  

 

Numri i NIPT-it: K71606006A 

 

Vlera  totale : 310,000,000.00 (Treqind e dhjetë milion) lekë pa TVSH. 

 

Totali i pikëve të marra 184  Pikë 

3.Bashkimi i Operatorëve ekonomik “TRANSPORT HIGHWAY CONSULTING sh.p.k, CIVIL 

CONS sh.p.k, KKG PROJECT sh.p.k, ARABEL – STUDIO ARABEL – STUDIO sh.p.k” 

Numri i NIPT-it: K51428048I, L811315015O, L41915003F, L51812001S 

 

Vlera  totale:  298,000,000.00 (Dyqind e nëntëdhjetë e tetë milion) lekë pa TVSH. 

                                 

Totali i pikëve të marra 274.20 Pikë 

 

4.Bashkimi i Operatorëve ekonomik  “NET-GROUP sh.p.k, VIANTE Konstruksion sh.p.k, DAAM 

sh.p.k” 

 

Numri i NIPT-it: L72023002P, K47103804L, L72205042F 

 

Vlera  totale:     290,000,000.00 (Dyqind e nëntëdhjetë million) lekë pa TVSH. 

 

Totali i pikëve të marra 286.80 Pikë 

 

5.Bashkimi i Operatorëve ekonomik “STATENG sh.p.k, PROGREEN sh.p.k, HE & SK -11 sh.p.k, 

MCE sh.p.k” 

Numri i NIPT-it: L98819501J, M11517040F, L19008502B, L72203065K 

 

Vlera  totale : 300,500,000.00 (Treqind milion e pesëqind mijë) lekë pa TVSH. 
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Totali i pikëve të marra 257.40 Pikë 

6.Bashkimi i Operatorëve ekonomik  “InfraKonsult sh.p.k MVM ARCHITECTURE, 

CONSTRUCTION & DEVELOPMENT sh.p.k,  ANGERBA sh.p.k, Geo-sky sh.p.k, ATELIER 4 

sh.p.k, HMK-Consulting sh.p.k” 

Numri i NIPT-it: L21512022F, M01427037I, L01322018T, K61615017N, K31812012H, 

L57129604Q      

 

Vlera  totale : 285,200,000.00 (Dyqind e tetëdhjetë e pesë milion e dyqind mije) lekë pa TVSH 

                              

Totali i pikëve të marra  269.40 Pikë 

 

7.Bashkimi i Operatorëve ekonomik “ARENA MK sh.p.k, HTS COMPANY sh.p.k , G & L 

CONSTRUCTION sh.p.k, XH & MILER sh.p.k , INFRATECH sh.p.k” 

Numri i NIPT-it: L67619801Q, M11619018P, L61901013N, K72105003E, K91628001D 

 

Vlera  totale  310,000,000.00 (Treqind e dhjetë milion) lekë pa TVSH. 

 

Totali i pikëve të marra 260 Pikë 

8.Oferta e bashkimit të Operatorëve ekonomik “ARCHISPACE sh.p.k, IMES-D sh.p.k, SPAHERA 

sh.p.k , CONSULTING & MANAGEMENT ALBANIA sh.p.k” 

Numri i NIPT-it: L42403012A, K82430006C, J81809003U, K82206013U 

 

Vlera  totale 310,000,000.00 (Treqind e dhjetë milion) lekë pa TVSH. 

 

Totali i pikëve të marra 267  Pike 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 
BASHKIA TIRANE 

 

Drejtuar:  Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “G & L CONSTRUCTION & ARENA MK” shpk  

Adresa: Tiranë, Njesia Bashkiake Nr.6, Rruga e Qelqit, Pallatet e firmes Derveni,              Kulla 8, 

Njesia nr.4, Kombinat,             

            Mallakastër, Ballsh, Dukas, Rruga Nacionale Ballsh-Fier, Ndertesa private                        

            Nr.2, Zona kadastrale 1566, Nr.pasurie 93/14. 9333.       
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1. Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur”. 

 

2. Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-14834-07-30-2024 

 

3. Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti II: : Mbikqyrja e punimeve për objektin “Rikualifikim i 

bllokut që kufizohet nga rrugët “Mahmut Allushi” – “Ramazan Lici” – “Muhamet Deliu” – “Sotir 

Caci” 

4. Fondi limit: : 2,933,715.79 (dy milion e nëntëqind e tridhjetë e tre mijë e shtatëqind e 

pesëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

5. Burimi i financimit:Të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024, miratuarme VKB Nr.125, datë 

22.12.2023 “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 dhe detajimin e buxhetit 

të Bashkisë së Tiranës për vitin 2024” ndryshuar me VKB nr.36 datë 28.03.2024. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës: 14 (katërmbëdhjetë) muaj.  

 

7.          Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 15.08.2024 , ora 11:00 

 

8.          Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike datë    

05.08.2024, Nr.44 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Operatori ekonomik  “A.SH. Engineering” shpk                                       NUIS L31617003F 

 

Vlera e ofertës =  1,906,915.26 ( një milion e nëntëqind e gjashtë mijë e nëntëqind e pesëmbëdhjetë 

pikë njëzet e gjashtëe) lekë pa TVSH.  

 

2.Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “G & L CONSTRUCTION & ARENA MK” shpk               

                                                                                                                NUIS L61901013N 

                                                                                                                NUIS L67619801Q 

Vlera e ofertës = 2,574,248.63 (dy milion e pesëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e dyqind e dyzet e 

tetë pikë gjashtëdhjetë e tre) lekë pa TVSH 

 

3.Operatori ekonomik “INSTITUTI DEKLIADA - ALB” shpk                NUIS K71606006A 

 

Vlera e ofertës = 2,574,248.64 (dy milion e pesëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e dyqind e dyzet e 

tetë pike gjashtëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori ekonomik “HYDRO-ENG CONSULTING” shpk                NUIS M11417503F  

 

Vlera e ofertës = 2,577,682 (dy milion e peseqinde shtatëdhjetë e shtate mije e gjashtëqind e tetëdhjetë 

e dy) lekë pa TVSH. 
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5.Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “SPHAERA shpk & “ARKIMADE” shpk 

                                        NUIS J81809003U  

                                                                                                                 NUIS L01906030A  

Vlera e ofertës = 2,578,042.91 (dy milion e pesëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e dyzet e dy pikë 

nëntëdhjetë e një) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “G B Civil Engineering” shpk                               NUIS L51825011V 

Vlera e ofertës =  2,581,404.84 (dy milion e pesëqind e tetëdhjetë e një mije e katërqind e katër pikë 

tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH 

 

7.Operatori ekonomik “NOVATECH STUDIO” shpk                              NUIS L01717030C 

 

Vlera e ofertës =  2,585,844.36 (dy milion e pesëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e dyzet e 

katër pike tridhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

8.Operatori ekonomik “INFRATECH” shpk                                            NUIS K91628001D 

Vlera e ofertës = 2,585,844.36 (dy milion e pesëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e dyzet e 

katër pikëe tridhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

9.Operatori Ekonomik “ZENIT & CO” shpk  

                                                                                                                 NUIS K61731002D           

Vlera e ofertës = 2,585,844.37 (dy milion  e pesëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e dyzet e 

katër pikë tridhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

10.Operatori ekonomik “STUDIO-REBUS” shpk                                       NUIS K82409008F 

  

Vlera e ofertës = 2,600,000.00 (dy milion  e gjashtëqind mijë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Operatori ekonomik  “A.SH. Engineering” shpk                                         NUIS L31617003F 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

Operatori ekonomik “A.SH. Engineering” shpk nuk përmbush kërkesat për kualifikim të përcaktuara 

në shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim ku përcaktohet: "Kandidati ofertues 

në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me nr.5585 Prot. datë 25.07.2017 të APP 

”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e 

Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, pasi vlera e ofertës është më e ulët se vlera 

minimale e përllogaritur për këtë procedurë prokurimi sipas VKM nr.354 date 11.05.2016 "Për 

miratimin e Manualit të Tarifave per Shërbime në Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe 

Kolaudim". 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se  Bashkimi i Operatorëve  Ekonomik 

“G & L CONSTRUCTION & ARENA MK” shpk me adresë:  
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Tiranë, Njesia Bashkiake Nr.6, Rruga e Qelqit, Pallatet e firmes Derveni, Kulla 8, Njesia nr.4, 

Kombinat;  

Mallakastër, Ballsh, Dukas, Rruga Nacionale Ballsh-Fier, Ndertesa private, Nr.2, Zona kadastrale 

1566, Nr.pasurie 93/14. 9333; se oferta e paraqitur me vlerë totale 2,574,248.63 (dy milion e pesëqind 

shtatëdhjetë e katër mijë e dyqind e dyzet e tetë pikë gjashtëdhjetë e tre) lekë pa TVSH është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 
BASHKIA TIRANË 

 

Drejtuar:  Bashkimi i Operatorëve ekonomik “FTA STUDIO shpk”  & ZENIT&CO shpk”shpk 

Adresa: “Tiranë, Rr."Haziz Deliu", Pallati Nr.5, Kati 3, Ap.9 dhe Tiranë, Rruga "Myrteza Topi", Nd. 

18, Ap. 38” 

 

1.Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”. 

 

Objekti;Loti III“Mbikqyrja e punimeve për objektin “Ndërtimi i ambjenteve të shërbimeve brenda 

zonës “Teda”, Tiranë”.  

2.Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: Loti III “Mbikqyrja e punimeve për 

objektin “Ndërtimi i ambjenteve të shërbimeve brenda zonës “Teda”, Tiranë”.   

3.Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-14837-07-30-2024 

 

4.Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

5.Fondi limit: 7,739,834.25 (shtatëmilion e shtatëqind e tridhjetë e nëntë mijë e tetëqind e tridhjetë e 

katër pikë njëzet e pesë) lekë pa TVSH. 

 

6.Burimi i financimit: me burim financimi të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024, miratuar me 

VKB Nr.125, datë 22.12.2023 “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 dhe 

detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2024, te ndryshuar”. 

 

7.Kohëzgjatja e kontratës: 18 (tetëmbëdhjetë) muaj kalendarike . 

 

8.Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit:    15/ 08 /2024  Ora 11:00 
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Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve 

Publike Nr.44 datë 05.08.2024. 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “A.SH. Engineering” shpk    NIPT L31617003F                                                                                                                                                                                                                                                                      

Vlera e ofertës: 5,030,892.26  (pesë milion e tridhjetë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e dy pikë njëzet 

e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik  “STUDIO-REBUS” shpk                         

                                                                                                                    NIPT K82409008F                                                                                                                                                

Vlera e ofertës: 6,346,600 (gjashtë milion e treqind e dyzet e gjashtë mijë e gjashtëqind) lekë pa 

TVSH. 

 

 

 

3. Operatori ekonomik “HYDRO-ENG CONSULTING” shpk  

                                                                                                                        NIPT M11417503F   

Vlera e ofertës: 6,390,894 (gjashtë milion e treqind e nëntëdhjetë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e katër) 

lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori ekonomik “INSTITUTI DEKLIADA - ALB” shpk                                   

                                                                                                                   NIPT K71606006A             

Vlera e ofertës: 6,501,460.77 (gjashtë milion e pesëqind e një mijë e katërqind e gjashtëdhjetë pikë 

shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

5. Opertatori ekonomik “INFRATECH” shpk  

                                                                                                                  NIPT  K91628001D                                                                                                         

Vlera e ofertës: 6,509,203.04 (gjashtë milion e pesëqind e nëntë mijë e dyqind e tre pikë zero katër) 

lekë pa TVSH. 

 

6. Bashkimi i Operatorëve ekonomik  “FTA STUDIO shpk”  & ZENIT&CO shpk”  

                                                                                    NIPT L72411026N &   K61731002D                            

Vlera e ofertës: 6,531,667.13 (gjashtë milion e pesëqind e tridhjetë e një mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë pikë trembëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

7. Bashkimi i Operatorëve ekonomik  “SPHAERA” shpk & “ARKIMADE” shpk 

                                                                                         NIPT J81809003U & L01906030A                              

Vlera e ofertës: 6,641,493.42 (gjashtë milion e gjashtëqind e dyzet e një mijë e katërqind e nëntëdhjetë 

e tre pikë dyzet e dy) lekë pa TVSH. 

 

8. Operatori ekonomik  “TOWER” shpk  

                                                                                                                   NIPT L21717003H                                                                         

Vlera e ofertës: 6,922,677.21 (gjashtë milion e nëntëqind e njëzet e dy mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e shtatë pikë njëzet e një) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
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1. Operatori ekonomik “A.SH. Engineering” shpk  

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave mori në shqyrtim dokumentacionin e paraqitur nga operatori  

ekonomik “A.SH ENGINEERING” shpk, dhe pas verifikimit të tij rezulton se: 

 

- Operatori ekonomik “A.SH Engineering” shpk nuk përmbush kërkesat për kualifikim të përcaktuara 

në shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim ku përcaktohet: "Kandidati ofertues 

në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me nr.5585 Prot. datë 25.07.2017 të APP 

”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e 

Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, pasi vlera e ofertës është më e ulët se vlera 

minimale e përllogaritur për këtë procedurë prokurimi sipas VKM nr.354 date 11.05.2016 "Për 

miratimin e Manualit të Tarifave per Shërbime në Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe 

Kolaudim". 

 

2. Operatori ekonomik  “STUDIO-REBUS” shpk  

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave mori në shqyrtim dokumentacionin e paraqitur nga operatori  

ekonomik “STUDIO-REBUS” shpk, dhe pas verifikimit të tij rezulton se: 

 

- Operatori ekonomik “STUDIO-REBUS” shpk nuk përmbush kërkesat për kualifikim të përcaktuara 

në shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim ku përcaktohet: "Kandidati ofertues 

në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me nr.5585 Prot. datë 25.07.2017 të APP 

”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e 

Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, pasi vlera e ofertës është më e ulët se vlera 

minimale e përllogaritur për këtë procedurë prokurimi sipas VKM nr.354 date 11.05.2016 "Për 

miratimin e Manualit të Tarifave per Shërbime në Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe 

Kolaudim". 

 

3. Operatori ekonomik “HYDRO-ENG CONSULTING” shpk  

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave mori në shqyrtim dokumentacionin e paraqitur nga operatori  

ekonomik “HYDRO-ENG CONSULTING” shpk, dhe pas verifikimit të tij rezulton se: 

 

- Operatori ekonomik “HYDRO-ENG CONSULTING” shpk nuk përmbush kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim ku përcaktohet: 

"Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me nr.5585 Prot. 

datë 25.07.2017 të APP ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të 

specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit 

të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, pasi vlera e 

ofertës është më e ulët se vlera minimale e përllogaritur për këtë procedurë prokurimi sipas VKM 

nr.354 date 11.05.2016 "Për miratimin e Manualit të Tarifave per Shërbime në Planifikim Territori, 

Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

 

4. Operatori ekonomik “INSTITUTIDEKLIADA - ALB” shpk                             

       Komisioni i Vlerësimit të Ofertave mori në shqyrtim dokumentacionin e paraqitur nga 

Bashkimi i Operatorëve ekonomik  “INSTITUTI DEKLIADA - ALB” shpk, dhe pas verifikimit të 

tij rezulton se: 
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- Operatori ekonomik “INSTITUTI DEKLIADA - ALB” shpk nuk përmbush kërkesat për kualifikim 

të përcaktuara në shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim ku përcaktohet: 

"Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me nr.5585 Prot. 

datë 25.07.2017 të APP ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të 

specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit 

të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, pasi vlera e 

ofertës është më e ulët se vlera minimale e përllogaritur për këtë procedurë prokurimi sipas VKM 

nr.354 date 11.05.2016 "Për miratimin e Manualit të Tarifave per Shërbime në Planifikim Territori, 

Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

 

5. OPERTATORI EKONOMIK “INFRATECH” SHPK       

                                                 

   Komisioni i Vlerësimit të Ofertave mori në shqyrtim dokumentacionin e paraqitur nga 

Bashkimi i Operatorëve ekonomik  “INFRATECH” shpk, dhe pas verifikimit të tij rezulton se: 

 

- Operatori ekonomik “INFRATECH” shpk nuk përmbush kërkesat për kualifikim të përcaktuara 

në shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim ku përcaktohet: "Kandidati 

ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me nr.5585 Prot. datë 

25.07.2017 të APP ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara 

në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të 

tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, pasi vlera e 

ofertës është më e ulët se vlera minimale e përllogaritur për këtë procedurë prokurimi sipas VKM 

nr.354 date 11.05.2016 "Për miratimin e Manualit të Tarifave per Shërbime në Planifikim 

Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Oferta e paraqitur nga Bashkimi i 

Operatorëve ekonomik  “FTA STUDIO shpk”  & ZENIT&CO shpk” Adresa: “Tiranë, Rr."Haziz 

Deliu", Pallati Nr.5, Kati 3, Ap.9 dhe Tiranë, Rruga "Myrteza Topi", Nd. 18, Ap. 38”,  me vlerë totale 

prej: 6,531,667.13 (gjashtë milion e pesëqind e tridhjetë e një mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e 

shtatë pikë trembëdhjetë) lekë pa TVSH, ështe identifikuar si Oferta e suksesshme.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në Nenin 109 të Ligjit Nr. 

162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar). 

 

 

 

 

 
BASHKIA TIRANË 

 

Drejtuar:  Operatori Ekonomik “ARENA MK” shpk  

Adresa: Pallati Viridario 1, Rruga Ndreko Rino, Tiranë. 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   327/1008 

 

1. Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur e Thjeshtuar”. 

 

2. Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-14866-07-30-2024 

 

3. Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti II: Mbikqyrja e punimeve për objektin; Rikualifikim blloku 

që kufizohet nga rrugët “Mihal Grameno”, “Todi Shkurti” dhe “Zonja Curre”. 

 

4. Fondi limit: 909,537.84 (nëntëqind e nëntë mijë e pesëqind e tridhjetë e shtatë pikë tetëdhjetë e 

katër) lekë pa TVSH. 

 

5. Burimi i financimit: Të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024, miratuar me VKB Nr.125, datë 

22.12.2023 “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 dhe detajimin e buxhetit 

të Bashkisë së Tiranës për vitin 2024”. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës: 8 (tetë) muaj.  

 

7. Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 12.08.2024 , ora 11:00 

 

8. Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike datë 05.08.2024, Nr.44  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Operatori ekonomik “BN PROJECT” shpk                                            NUIS L21305035S 

 

Vlera e ofertës = 784,019.73 ( shtatëqind e tetëdhjetë e katër mijë e nëntëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë 

e tre) lekë pa TVSH.  

 

2.Operatori ekonomik “ARENA MK” shpk                                             NUIS L67619801Q 

 

Vlera e ofertës = 784,019.73 (shtatëqind e tetëdhjetë e katër mijë e nëntëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë 

e tre) lekë pa TVSH. 

 

3.Operatori ekonomik “INSTITUTI DEKLIADA - ALB” shpk                NUIS K71606006A 

 

Vlera e ofertës = 784,019.74 (shtatëqind e tetëdhjetë e katër mijë e nëntëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë 

e katër) lekë pa TVSH. 

 

4.Operatori ekonomik “NOVATECH STUDIO” shpk                              NUIS L01717030C 

 

Vlera e ofertës = 784,019.74 (shtatëqind e tetëdhjetë e katër mijë e nëntëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë 

e katër) lekë pa TVSH. 
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5.Operatori ekonomik “HYDRO-ENG CONSULTING” shpk                NUIS M11417503F  

 

Vlera e ofertës = 784,069.83  (shtatëqind e tetëdhjetë e katër mijë e gjashtëdhjetë e nëntë pikë 

tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

6.Bashkimi i Operatorëve ekonomik “SPHAERA shpk & “ARKIMADE” shpk 

                                        NUIS J81809003U  

          NUIS L01906030A  

Vlera e ofertës = 784,224.82 (shtatëqind e tetëdhjetë e katër mijë e dyqind e njëzet e katër pikë 

tetëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

7.Bashkimi i Operatorëve ekonomik “ZENIT & CO shpk & “FTA STUDIO” shpk. 

                                                                                                                 NUIS K61731002D  

         NUIS L72411026N 

Vlera e ofertës = 784,231.83  (shtatëqind e tetëdhjetë e katër mijë e dyqind e tridhjetë e një pikë 

tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

8.Operatori ekonomik “G B Civil Engineering” shpk                               NUIS L51825011V 

Vlera e ofertës = 784,231.83  (shtatëqind e tetëdhjetë e katër mijë e dyqind e tridhjetë e një pikë 

tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

9.Operatori ekonomik “INFRATECH” shpk                                            NUIS K91628001D 

Vlera e ofertës = 784,253.92  (shtatëqind e tetëdhjetë e katër mijë e dyqind e e pesëdhjetë e tre pikë 

nëntëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

10.Operatori ekonomik “DERBI - E” shpk                                                NUIS K77916947A 

Vlera e ofertës = 797,827.80  (shtatëqind e nëntëdhjetë e shatë mijë e tetëqind e njëzet e shtatë pikë 

tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Operatori ekonomik “BN PROJECT” shpk                                                  NUIS L21305035S 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

-Operatori ekonomik BN PROJECT shpk nuk përmbush kërkesat për kualifikim të përcaktuara në 

shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim ku përcaktohet: "Kandidati ofertues 

në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me nr.5585 Prot. datë 25.07.2017 të 

APP ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e 

Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime 

në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, pasi vlera e ofertës është më e ulët se 

vlera minimale e përllogaritur për këtë procedurë prokurimi sipas VKM nr.354 date 11.05.2016 

"Për miratimin e Manualit të Tarifave per Shërbime në Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje 

dhe Kolaudim". 
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-Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat sipas DST pika 6, sipas verifikimit nuk disponon 

certefikatat ISO 14001-2015, 45001-2018 dhe 39001-2012. 

- operatori ekonomik nuk plotëson Kriteret e DST, Kushtet e Vecanta dhe Kushtet e Përgjithshme 

pasi nuk ka ngarkuar në Sistemin Elektronik të Prokurimit Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit 

shtojca 9. 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori  ekonomik “ARENA MK” 

shpk  me adresë Pallati Viridario 1, se oferta e paraqitur me vlerë totale 784,019.73 (shtatëqind e 

tetëdhjetë e katër mijë e nëntëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë e tre) lekë pa TVSH është identifikuar si 

fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 
 

ILLYRIAN GUARD SH.A 
 

Drejtuar: [KASTRATI SHPK, Adresa :Lagja 14,Rruga Tirana, prane Gjykates se Apelit Durrës] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar Mallra 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  REF-16060-08-13-2024 

“Karburant” ”, me afat të Marrëveshjes Kuadër 1 (nje) vit nga data e nenshkrimit te kontrates. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk Ka 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.KASTRATI Shpk                                                                             J61813529P 
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Vlera : 8,432,454 (Tetë milion e katerqind e tridhjete e dy mije e katerqind e pesedhjete e kater) Leke 

pa TVSH 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: KA MARE PJESE VETEM NJE 

OPERATOR EKONOMIK. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [KASTRATI SHPK, Adresa :Lagja 

14,Rruga Tirana, prane Gjykates se Apelit Durrës], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 

8,432,454 (Tetë milion e katerqind e tridhjete e dy mije e katerqind e pesedhjete e kater) Leke pa 

TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA GJIROKASTËR 
 

Drejtuar: OE  G.M.R. SHPK me NIPT M32607601B, me adresë  Gjirokaster Zona Industriale, rruga 

"Zinxhira", godine 1-kateshe, nr.pasurie 13/1, zona kadastrale 854  

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar  Mall  

 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF- 09694-06-18-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Shpenzime për materiale 

hidraulike   sipas preventivit në DST 30 dite   

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [24.06.2024] nr  [32]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   x  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1.OE G.M.R. SHPK shpk me NIPT M32607601B  me vlere te ofertes 844 700 (teteqind e dyzet e 

kater mije e shtateqind)leke pa tvsh. 

 

2.OE ERVIN LUZI PF me NIPT K71707007Q me vlere te ofertes 962 700 (neteqind e gjashtedhjete 

e dy mije e shtateqind ) leke pa tvsh. 

 

3.OE Herjol Xhagolli PF me NIPT K82020005B me vlere te ofertes 1 052 600 (nje million e 

pesedhjete e dy mije e gjashteqind) leke pa tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

S’ka 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  

 

OE  G.M.R. SHPK me NIPT M32607601B, me adresë  Gjirokaster Zona Industriale, rruga 

"Zinxhira", godine 1-kateshe, nr.pasurie 13/1, zona kadastrale 854 se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 844 700 (teteqind e dyzet e kater mije e shtateqind)leke pa tvsh është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA VAU DEJËS 
 

Drejtuar: Operatori ekonomik[ “ROZAFA 94” shpk me NIPT J66915036O dhe adresë: SHKODER 

Lagjja Vojo Kushi, zona kadastrale 8592, nr pasurie 1/532+3-9] 

 

Procedura e prokurimit/lotit:E hapur  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF -16576-08-20-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Ura pasarele me hapesire drite HD=80 m Mnele e Vogel] 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    
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oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ROZAFA 94 shpk                                           Numri i NIPT-it J66915036O 

Emri i plotë i shoqërisë                  

 

Vlera  2.277.880(dy milion e dyqind e shtatedhjete e shtate mije e teteqind e tetedhjete)leke pa tvsh 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

S’ka operator ekonomik të skualifikuar 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “ROZAFA 94” shpk me NIPT 

J66915036O dhe adresë: SHKODER Lagjja Vojo Kushi, zona kadastrale 8592, nr pasurie 1/532+3-

9 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 2.277.880(dy milion e dyqind e shtatedhjete e shtate mije 

e teteqind e tetedhjete)leke pa tvsh është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 
 

Drejtuar:  ERALD SH.P.K  

 

Adresa: Durres Nikel QEREKE Nikel,Qereke, rruga Nacionale Tirane – Fushe Kruje,km 13,ndertese 

private 1 kateshe, zona kadastrale 3096, me nr.pasurie 97/30. 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar, marrëveshje kuadër me disa 

operatorë ekonomikë me të gjitha kushtet e përcaktuara  

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti Loti 1: “Mobilje dhe pajisje për përdorim zyre dhe ambjente 

të tjera” me fond të përgjithshëm të marrëveshjes kuadër në vlerën 13,166,200 (trembëdhjetë milion 

e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind) lekë pa TVSH ose 131,177  (njëqind e tridhjetë e 

një mijë e njeqind e shtatëdhjetë e shtatë) Euro pa TVSH dhe me afat të marrëveshjes kuadër 24 muaj.  

 

Numer reference LOTI I: REF-12214-07-04-2024 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike  
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Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.  "M. LEZHA" SH.P.K      NIPT J76504013C  

  Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it  

Vlera: 12 523 000 (Dymbëdhjetë milionë e pesëqind e njëzet e tre mijë) lekë pa TVSH 

  (me numra dhe fjalë) 

 

2.  BOLT SH.P.K      NIPT K91517011V  

Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it 

 

Vlera: 12 967 800 (Dymbëdhjetë milionë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind) 

lekë pa TVSH 

       (me numra dhe fjalë) 

 

3.  BUNA SH.P.K       NIPT J61826501C  

Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it 

 

Vlera: 0 (zero) lekë pa TVSH. 

(me numra dhe fjalë) 

 

4.  ERALD SH.P.K       NIPT J74517205P 

Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it 

 

Vlera: 12 447 500 (Dymbëdhjetë milionë e katërqind e dyzet e shtatë mijë e pesëqind) lekë pa   

TVSH 

(me numra dhe fjalë) 

 

5.  ERZENI/SH SH.P.K     NIPT J66902027T  

  Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it 

 

Vlera: 12 973 500 (Dymbëdhjetë milionë e nëntëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e pesëqind) lekë 

pa TVSH 

(me numra dhe fjalë) 

 

6.  Ilir Kaso P.F        NIPT L62420034C  

Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it 

 

 Vlera: 8 699 596.90 (Tetë milionë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë pikë nëntëdhjetë) lekë pa TVSH 

(me numra dhe fjalë) 
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7.  SHAGA. SH.P.K       NIPT J96822229J 

Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it 

 

Vlera: 12 961 400 (Dymbëdhjetë milionë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e katërqind) lekë 

pa TVSH 

(me numra dhe fjalë) 

 

8.  URBAN FURNITURE SH.P.K      NIPT L74605203N  

Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it 

 

Vlera: 12 721 100 (Dymbëdhjetë milionë e shtatëqind e njëzet e një mijë e njëqind) lekë pa TVSH 

(me numra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm:  

 

1. “M. LEZHA” SH.P.K     NIPT J76504013C  

     Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it  

Arsyeja e skualifikimit: 

 

Operatori ekonomik “M. LEZHA” shpk me NUIS J76504013C, me dokumentacionin ligjor dhe 

teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara 

në DT, argumentuar si vijon: 

 

- Nuk plotëson pikën 2, të seksionit 2.3 Kapacitetit teknik, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit 

të përcaktuara në DT, lidhur me deklarimet e kërkuara për artikujt objekt prokurimi. Referuar 

deklaratës së paraqitur rezulton se operatori ekonomik nuk është prodhues për artikujt me nr. 

rendor 12 “Pajisje per pastrim”, 20 “Paisje mbajtese letre” dhe 21 “Paisje mbajtese letre” dhe 

nuk ka paraqitur as Autorizim Prodhuesi  ose autorizim nga Distributor i autorizuar nga 

prodhuesi, per për këto artikuj. 

Për sa më siper OE “M.LEZHA” , s’kualifikohet 

 

2. BUNA SH.P.K        NIPT J61826501C  

Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it 

 

Arsyerja e skualifikimit: 

 

Operatori ekonomik “BUNA” shpk me NUIS J61826501C, skualifikohet, pasi nuk ka paraqitur 

asnjë dokumentacion në plotësim të kërkesave për kualifikim si dhe nuk ka paraqitur as ofertë 

ekonomike. 

Për sa më siper OE “BUNA” , s’kualifikohet 

 

3. Ilir Kaso P.F       NIPT L62420034C  

Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it 

 

Arsyeja e skualifikimit: 

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   335/1008 

Operatori ekonomik “Ilir Kaso PF” me NUIS L62420034C me dokumentacionin ligjor dhe teknik 

të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në 

DT, argumentuar si vijon: 

- Nga verifikimi i subjekteve të përjashtuara nga pjesëmarrja në procedurat e prokurimit publik 

(Buletini i APP Nr. 44 datë 05 Gusht 2024, faqe 5-6), konstatohet se subjekti RO-AL shpk me 

NUIS J61811001M është përjashtuar nga e drejta për të fituar kontrata publike për një periudhë 

12 mujor, (25.07.2024-25.07.2025). Ortaku i vetëm i OE “Ilir Kaso” pf ofertues në këtë 

procedurë prokurimi rezulton në cilësinë e ortakut në subjektin “RO-AL” shpk (referuar të 

dhënave të QKB datë 26.08.2024 për shoqërinë “RO-AL” sh.p.k. dhe “Ilir Kaso PF”. 

Bazuar në LPP nr. 162/2020 i ndryshuar, neni 76 “Kriteret detyruese për skualifikim”, pika 3, 

shkronja g) përcakton: 

3. Çdo operator ekonomik skualifikohet nga pjesëmarrja në procedurën e prokurimit nëse 

është në një nga situatat e mëposhtme: 

g) operatori ekonomik ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose 

mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose 

kontrolluese brenda tij persona të cilët janë / kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik 

të përjashtuar nga e drejta për të fituar kontratat e prokurimit publik, koncesionit/partneritetit 

publik privat dhe ankandit publik, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës 

që ky vendim është në fuqi. 

Për sa më siper OE “Ilir Kaso” pf , s’kualifikohet 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

      ERALD SH.P.K               NIPT J74517205P 

Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it 

 

Vlera: 12 447 500 (Dymbëdhjetë milionë e katërqind e dyzet e shtatë mijë e pesëqind) lekë pa   

TVSH 

(me numra dhe fjalë) 

  

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

Drejtuar:  INSTANT.AL SH.P.K  

 

Adresa: Tirane Rr. Ali Demi perballe "Fushes se Zeze", Tirane, Tirane zona kadastrale 8150 ,numri 

i pasurise 8/801- B1 
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*  *  * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar, marrëveshje kuadër me disa 

operatorë ekonomikë me të gjitha kushtet e përcaktuara. 

 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti Loti 4: “Televizor dhe tabelë për projektor” me fond të 

përgjithshëm të marrëveshjes kuadër në vlerën 730,000 (shtatëqind e tridhjetë mijë) lekë pa TVSH 

ose  7,273 (shtatëmijë e dyqind e shtatëdhjetë e tre) Euro pa TVSH.  dhe me afat të marrëveshjes 

kuadër 24 muaj.  

 

Numer reference LOTI 4: REF-12220-07-04-2024 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike  

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.  FREDI ELECTRONIC SH.P.K    NIPT K91803020F  

Emri i plotë i shoqërisë                 numri i NIPT-it  

Vlera:  576 000 (Pesëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa TVSH. 

(me numra dhe fjalë) 

 

2. Ilir Kaso P.F        NIPT L62420034C  

Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it 

 

Vlera:  680 000 (Gjashtëqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

(me numra dhe fjalë) 

 

3. INSTANT.AL SH.P.K     NIPT L81506043D  

Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it 

 

Vlera:  476 000 (Katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa TVSH. 

(me numra dhe fjalë) 

 

4. SHAGA. SH.P.K       NIPT J96822229J 

Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it 

 

Vlera:  354 800 (Treqind e pesëdhjetë e katër mijë e tetëqind) lekë pa TVSH. 

(me numra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm:  
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4. Ilir Kaso P.F       NIPT L62420034C  

Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it 

 

Arsyeja e skualifikimit: 

 

Operatori ekonomik “Ilir Kaso PF” me NUIS L62420034C me dokumentacionin ligjor dhe teknik 

të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në 

DT, argumentuar si vijon: 

- Nga verifikimi i subjekteve të përjashtuara nga pjesëmarrja në procedurat e prokurimit 

publik (Buletini i APP Nr. 44 datë 05 Gusht 2024, faqe 5-6), konstatohet se subjekti RO-

AL shpk me NUIS J61811001M është përjashtuar nga e drejta për të fituar kontrata 

publike për një periudhë 12 mujor, (25.07.2024-25.07.2025). Ortaku i vetëm i OE “Ilir 

Kaso” pf ofertues në këtë procedurë prokurimi rezulton në cilësinë e ortakut në subjektin 

“RO-AL” shpk (referuar të dhënave të QKB datë 26.08.2024 për shoqërinë “RO-AL” 

sh.p.k. dhe “Ilir Kaso PF”. 

Bazuar në LPP nr. 162/2020 i ndryshuar, neni 76 “Kriteret detyruese për skualifikim”, pika 3, 

shkronja g) përcakton: 

3. Çdo operator ekonomik skualifikohet nga pjesëmarrja në procedurën e prokurimit nëse është 

në një nga situatat e mëposhtme: 

g) operatori ekonomik ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës 

i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese 

brenda tij persona të cilët janë / kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar 

nga e drejta për të fituar kontratat e prokurimit publik, koncesionit/partneritetit publik privat dhe 

ankandit publik, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është 

në fuqi. 

Për sa më siper OE “Ilir Kaso” pf , s’kualifikohet 

 

5. SHAGA. SH.P.K       NIPT J96822229J 

Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it 

 

Arsyeja e skualifikimit: 

 

Operatori ekonomik “SHAGA.” shpk me NUIS J96822229J me dokumentacionin ligjor dhe 

teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara 

në DT, argumentuar si vijon: 

 

- Nuk plotëson pikën 1, të seksionit 2.3 Kapacitetit teknik, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit 

të përcaktuara në DT, lidhur me furnizimet e mëparshme të ngjashme të kryera gjatë 3 (tre) 

viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën jo më pak se 19% e vlerës 

së fondit limit te lotit. Referuar dokumentacionit të paraqitur nga ky operator rezulton se 

furnizimet e mëparshme janë të tipit mobilje dhe nuk janë të ngjashme me artikujt objekt 

prokurimi. 

 

Për sa më siper OE “SHAGA.”, s’kualifikohet 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

INSTANT.AL SH.P.K     NIPT L81506043D  

Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it 

 

Vlera:  476 000 (Katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa TVSH. 

(me numra dhe fjalë) 

  

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

Drejtuar: “Farma Net Albania”sh.p.k 

 

Adrese: Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr 8, Rruga Siri Kodra, ndertese 2-kateshe , me 

zone kadastrale 8340 dhe nr pasurie 8/660, kati 1 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”, Marrëveshje kuadër me 

disa operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me nr. REF-06445-05-24-2024. 

Number  of  procedure/lot  reference: 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: LOTI I: “Blerje pajisje didaktike për fizikë, arsimi bazë dhe i 

mesëm” me fond limit 116,935,430 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë milion e nëntëqind e tridhjetë e pesë 

mijë e katërqind e tridhjetë) Lekë (pa TVSH) ose 1,165,275 (një milion e njëqind e gjashtëdhjetë e 

pesë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e pesë) Euro pa TVSH (Kursi i këmbimit sipas Bankës se Shqiperise 

me datë 17.05.2024 eshte 100.35), me afat marreveshje kuader 12 muaj (dymbëdhjetë) muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike  

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 
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1. BOE “MARKETING & DISTRIBUTION + EUROMED ”sh.p.k, Nipt J72124001N + 

          K71718012P  

Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it  

Vlera 5,463,889 (pesë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e tetëqind e tetëdhjetë e nëntë) 

lekë pa TVSH; 

 

2.  “ALMedical” sh.p.k.        Nipt K21511002I  

Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it  

Vlera 107,151,350 (njëqind e shtatë milion e njëqind e pesëdhjetë e një mijë e treqind e pesëdhjetë ) 

lekë pa TVSH; 

 

3. “Farma Net Albania”sh.p.k,        Nipt K92201080V 

Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it 

 

Vlera  96,778,010 (nëntëdhjetë e gjashtë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e dhjetë) lekë 

pa TVSH; 

 

4. Operatori ekonomik “ISOMETRIC”sh.p.k,      Nipt L92207009A 

Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it 

 

Vlera  69,211,800 (gjashtëdhjetë e nëntë milion e dyqind e njëmbëdhjetë mijë e tetëqind) lekë pa 

TVSH; 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. BOE “MARKETING & DISTRIBUTION + EUROMED                           s’kualifikohet 

 

 Operatori ekonomik BOE “MARKETING & DISTRIBUTION + EUROMED  ”sh.p.k, me 

NUIS J72124001N +K71718012P, nuk përmbush kërkesat e veçanta për kualifikim të 

përcaktuara në DT,  për këto arsye: 

 

1. Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat mbi kapacitetin teknik sipas pikës 2.3.1,  të 

kritereve të veçanta për kualifikim, shtojca 7 e DT, pasi antari i BOE operatori ekonomik 

MARKETING & DISTRIBUTION sh.p.k, pjesëmarrës ne BOE me 40%, nuk ka realizuar 

furnizime të ngjashme me objektin e procedurës së prokurimit, (Antari i BOE ka detyrimin e 

plotësimit të kërkesave teknike në përputhje mepërqindjen e marrë përsipër në akt-

marrëveshje. ( neni 88, VKM Nr.285 datë 19.05.2021 “Për rregullat e prokurimit publik”, i 

ndryshuar). Konkretisht të gjitha kontratat e ngjashme të paraqitura nga MARKETING & 

DISTRIBUTION sh.p.k   të listuara me poshte nuk jane kontrata te ngjashme me objektin qe 

prokurohet. Materialet kancelarike, baterite apo letrat mund te jene produkte qe perdoren 

neper shkolla, por nuk jane produkte didaktike, pra qe ndikojne ne teorine e mesimit apo 

mesimdhenies. Per kete arsye nuk konsiderohen aspak te ngjashme pasi qellimet dhe e 

perdorimit jane te ndryshme. 

Kontratat e ngjashme: Dokumentat me mertimet (10_fatura_1_loti_1_ dhe 

10_fatura_loti_2__merged dhe 11_fatura_2_loti_1 dhe  11_fatura_loti_2), permban fatura 

vetem per artikuj Bateri, depilator etj. te cilat nuk jane te ngjashme me objektin e prokurimit. 

Emertimi Objekti I kontrates 

12_kontrate_ost_+_vertetim  Blerje kancelarie 
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12_kontrate_universiteti_bujqesor_i_tiranes_+_vertetim  

 Blerje kancelarie(dosje, letra,zarfa, 

boje printer, bllok, CD) 

13_kontrata_fier_+_vertetim_realizimi Blerje leter 

13_Kontratë_DPC_merged 

Blerje kancelari(stilolapsa, letra, bojra 

printeri etj.) 

14_Kontratë_AgrokrediT_+_Vertetim_Realizimi 

Blerje kancelari(stilolapsa, letra, 

zarfa,USB etj.) 

14_Kontrate_Vlora_+_vertetim_realizimi Blerje leter A4 

15_kontrata_shish_+_vertetim_realizimi 

Blerje kancelari(marker, qese, kapse, 

tela etj.) 

15_Kontratë_SHISH_+_Vertetim_Realizimi 

Blerje materiale kancelari dhe leter 

(marker, kapse, vinovil, karton) 

16_kontrata_Tirana_Parking_+_Vertetim 

Blerje materiale kancelari (etiketa, 

USB, stilolapsa, dosje etj) 

16_Kontratë_leter_ATP_+_Vertetim_Realizimi Blerje Leter 

17_Kontrate_Bashkia_Mat__+_vertetim_realizimi 

Blerje kancelari (DVD, CD, Dosje, 

leter, boje printeri) numri I protokollit 

i kontrates nuk perputhen me ate qe 

eshte shenuar te vertetim realizimi 

17_Kontrate_Kryeministria_leter_27.10.2023_+_vertetim_

Realizimi Blerje Leter 

18_Kontrate_Bashkia_Tirane_Taksat_+_vertetim_Realizim

i Blerje Leter A4 

19_Kontrate_Kryeministria_Leter_22.05.2023 Blerje Leter 

20_Kontrate_B_Divjake_+_vertet Blerje Kancelaria 

 

 

II.  Operatori ekonomik BOE nuk plotëson kërkesat mbi kapacitetin teknik sipas Shtojcës 5 

Specifikimet Teknike,  pasi në katalagogët e paraqitur rezultojnë mangësi serioze  si më poshtë vijon:  

FIZIKA BAZE  

Produkti 1 nuk ofrohet  “A Pe-Lead” , gjithashtu per 4 kokat e kauçkut per te fiksuar elementet e kitit 

jane ofertuar koka gome. 

Produkti 8 ne katalog permban 2 paragrafet e fundit me specifikime te produktit 7. Specifikimet e 

vendosura nuk lidhen me produktin 8, sepse ata I perkasin aparatit 7 

Produkti 9 fotoja nuk perputhet me aparatin e kerkuar dhe nuk I referohet aparatit perkates 

Produkti 14 nuk tregohet nese kabllot jane me koke takuese apo jo 

Produkti 15 foto nuk i referohet produktit 

Produkti 17 “Rheostat (0=50) OM” njesia eshte shenuar gabim per reostatin pasi duhet Ω ose Ohm 

Produkti 18 foto nuk i referohet specifikimeve teknike 

Produkti 19 foto nuk i referohet specifikimeve teknike 

Produkti 20 nuk permendet te ofrohet tallazh hekuri 

Produkti 21 nuk specifikohet nese elektroskopi ka flete 

Produkti 22 nuk permendet nese eshte e perbere nga nje makara alumini me nr Sp251 18 dhe nje 

tjeter me nr. Sp252 24 

Produkti 23 mungon gypi i qelqit 

Produkti 25 tek specifikimet “nje pasqyre e luget” eshte perkthyer “a spoon mirror” 
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FIZIKA E MESME 

Produkti 1 nuk ofrohet  “A Pe-Lead” , gjithashtu per 4 kokat e kauçkut per te fiksuar elementet e kitit 

jane ofertuar koka gome. 

Produkti 13 ne katalog permban 2 paragrafet e fundit me specifikime te produktit 12.  Specifikimet e 

vendosura nuk lidhen me produktin 8, sepse ata i perkasin aparatit 12 

Produkti 16 fotoja nuk perputhet me aparatin e kerkuar dhe nuk i referohet aparatit perkates 

Produkti 12 eshte i njejte si produkti 7 tek fizika baze por ne foto jane dy produkte te ndryshme 

Produkti 16 eshte i njejte si produkti 9 tek fizika baze por ne foto jane dy produkte te ndryshme 

gjithashtu produkti 9 tek fizika baze nuk i refrohet specifikimeve, kjo tregon qe kompania nuk ehste 

e qarte se çfare produkti do te ofroje. 

Produkti 21 nuk tregohet nese kabllot jane me koke takuese apo jo 

Produkti 22 nuk specifikohet sakte materiali percjelles, eshte i shkruar gabim e anglisht 

Produkti 23 foto nuk i referohet produktit  

Produkti 25 “Rheostat (0=50) OM” njesia eshte shenuar gabim per reostatin pasi duhet Ω ose Ohm 

Produkti 26 titulli eshte shkruar fem kur duhet te jete f.e.m. , gjithashtu dhe tek specifikimet eshte 

shkruar e tille 

Produkti 28 foto nuk i referohet specifikimeve teknike 

Produkti 30 foto nuk i referohet specifikimeve teknike 

Produkti 31 nuk permendet te ofrohet tallazh hekuri 

Produkti 33 nuk specifikohet nese elektroskopi ka flete 

Produkti 34 nuk permendet nese eshte e perbere nga nje makara alumini me nr Sp251 18 dhe nje 

tjeter me nr. Sp252 24 

Produkti 38 nuk permendet nese ofertohet apo jo pasqyre e myset dhe pasqyre e luget 

Produkti 39 nuk permendet nese ne kit perfshihet pasqyre e myset 

Produkti 40 tek specifikimet “nje pasqyre e luget” eshte perkthyer “a spoon mirror” 

Produkti 42 foto nuk i referohet produktit perkates 

Produkti 43 nuk specifikohet marresi i valeve 

III.  Operatori ka paraqitur  formularin e deklarimit të ofertës Shtojca 1 në mospërputhje të plotë 

të vlerave të regjistruara në formularin e cmimeve dhe sasive Shtojca 2, ku në formularin e cmimit 

ka deklaruar vlerën 5,463,889 (pesë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e tetëqind e 

tetëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH ndërsa në fomularin e Cmimeve njësi dhe Sasive ka paraqitur një 

vlerë në total prej 88,857,523 lekë pa TVSH. Kjo paraqitje e ofertës ekonomike është jo serioze dhe 

vjen në kundërshtim me përcaktimin e DST për plotësimin e saktë të formularit të deklarimit të 

ofertës.   

 

2. “ISOMETRIC” sh.p.k        s’kualifikohet 

 

 Operatori ekonomik “ISOMETRIC”sh.p.k, me NUIS L92207009A, me dokumentacionin 

ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk plotëson kërkesat e vecanta për kualifikim, pasi 

paraqet mangësi thelbësore në lidhje me vërtetimin e kapaciteteve teknike të kërkuara për 

realizimin e objektit të prokurimit e konkretisht  ; 

 

I. Operatori Ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.5 të Kritereve të Vecanta për Kualfikim në DST, mbi 

disponimin e 3(tre)mjete të transportit në pronësi ose qera. Për plotësimin e këtij kriteri, në 

Formularin e Vetdeklarimit OE ka deklaruar se disponon 2(dy)automjete në pronësi dhe 3(tre) 

me qera. Për 2(dy) mjetet në pronësi rezultoi se automjetet NISSAN JUKE dhe MERCEDEZ 

VIANO janë të kategorisë kategorisë “veturë” dhe “suv” për transport të njerëzve, ndërkohë që 

Autoriteti Kontraktor ka kërkuar mjete për transportin e mallrave të përcaktuara në shtojcën 6 të 
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DST. Në lidhje me mjetet e deklaruara me qera, OE ka paraqitur një “Kontratë premtimi qeraje” 

dhe jo një kontratë qeraje të vlefshme, në kundërshtim me kërkesën e Autoritetit Kontrakor dhe 

Formularin e Vetdeklarimit ku pretendohet se është sigurur qeraja e autmjeteve. Përvec 

mosrepektimit të formës juridike të kërkuar, nënshkruesi i kontratës M.A person fizik nuk është 

pronari i mjeteve të transportit që citohen në marrëveshje, por ato janë regjistruar ne emër të 

SH.A. Dokumentet e paraqitura  nuk sqarojnë cila është lidhja e këtyrë subjekteve në funksion të 

kontratës. Nga ana e përmbajtjes dokumenti “Kontratë premtimi qeraje” tregon  se OE 

ISOMETRIC nuk i disponon mjetet me qera as në këtë moment dhe as në momentin në rast se do 

të klasifikohej.  Kontrata e paraqitur “premtim qeraje” parashikon se do hyjë në fuqi vetëm në 

rastin e fitimit të procedurës së prokurimit dhe pas konfirmimit të aprovimit nga palët , pra nuk 

ka garanci juridike për AK nese pala ofruese e mjeteve do të terhiqej nga Marrëveshja.  Në 

konkluzion, dokumentet e paraqitura nga ISOMETRIC sh.p.k për automjetet që disponon deri në 

afatin e vendsour për hapjen e ofertave, nuk i përmbushin kushtet dhe qëllimet e përcaktuara nga 

Autoritetin Kontraktor për disponimin e automjeteve të transportit për realizimin e objektit të 

kontratës. 

II. Operatori Ekonomik nuk plotëson  pikën 2.3.6 të Kritereve të Vecanta për Kualifikim mbi 

disponimin e numrit të punonjsve të kërkuar( 3 shoferë dhe 6 puntorë të thjeshtë). Nga vlerësimi 

i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezultoi se: 

Operatori ka ngarkuar në SPE vetëdeklarimin datë 12.08.2024 , ku ka listuar 6(gjashtë) punonjës 

të thjeshtë dhe 3(tre) shoferë, si dhe kontratat të punës për personelin e listuar. Referuar kontratave 

për punonjësit rezulton se punonjësit e deklaruar si shoferë në fakt janë punonjës të punësuar në 

pozicione të stafit kryesor drejtues dhe teknik të subjektit e konkretisht: 

-Znj.E.H e deklaruar si shofer në kontratën 23.02.2024, rezulton e punësuar si mjeke e 

përgjithshme dhe specialiste e aparaturave laboratorike mjeksore 

-Z.R.B i deklaruar si shofer në kontratën 23.02.2024, rezulton i punësuar si inxhinier kimist në 

funksion të instalimeve te pasjijeve dhe dorëzimeve 

-Z.D.H  i deklaruar si shofer,  në kontratën 23.02.2024 rezulton i punësuar si Drejtues Teknik dhe 

specialist Biotekonolog molekular dhe industrial. 

Sikurse provohet nga këto dokumente kemi të bëjmë me deklarime të paskata për qëllime kualifikimi, 

të cilat vërtetojnë mungesën e kapaciteteve teknike të ISOMETRIC në lidhje me realizimin e procesit 

të lëvrimit të mallrave objekt pasi rezulton se përvec mosdisponimit të automjeteve subjekti subjekti 

ofron si shoferë stafin kryesor teknik të shoqërisw( doktoreshw, inxhiner kimist, inxhiner biolog)  Në 

këtë konktekst KVO e vlerëson dokumentacionin më sipër  mësipërm konsiderohet i pavlefshëm si 

deklarim i pasaktë dhe sipas paragrafit të fundit të shtojcës 8 “Rastet e mosparaqitjes së një 

dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim”.  

 

III. Operatori ekonomik ISOMETRIC sh.p.k nuk plotëson kërkesat mbi kapacitetin teknik sipas 

Shtojcës 5 Specifikimet Teknike,  pasi në katalagogët e paraqitur rezultojnë mangësi serioze  

si më poshtë vijon:  

FIZIKA BAZE 

Produkti 1 “A plastic” nuk specifikohet qe eshte shirit meter, eshte shkruar gabim 

“A Pe-Lead” eshte shkruar gabim. 

Produkti 4 nuk tregon qe eshte e varur ne nje kornize prej çeliku dhe e montuar 

Produkti 8 nuk tregon qe eshte material plumbi. Modifikuar gabim fjalia e fundit faqe 9 ne katalog 

“Thy are…” 

Produkti 9 mungojne 5 llampushka 

Produkti 10 modifikim gabim faqe 11 te katalogut “tëo urea-shaped Roldus” 

Produkti 11 nuk tregohet nese termometri eshte merkuri 
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Produkti 13 foto nuk perputhet me specifikimet, ne foto mungojne 2 kanaçe bakri, 4 ene cilindrike 

250mg dhe 4 shufra prej gome 

Produkti 17  “3x cell holder 4.5V” ehste shkruar gabim. Mungon kutia per pilat, ka vetem nje kuti 

per llampat. Ciftet e fijeve lidhese jane ofruar te zeza dhe jo te kuqe 

Produkti 18 mungon pajisja qe furnizon me rryme elektrike, 1 cift me tela kapese, 1 bobine ne forme 

cilindrik, tabela e demonstrimit. Gjithashtu katalogu zyrtar ne faqe 18 produkti me kod PT2113EM 

eshte ndryshe nga ai I paraqitur ne tender. 

Produkti 19 per shufren magnetike mungojne permasat 50x7 mm, mungon permasa e bobines dhe 

gozhdat duhen 5 cope plastike 

Produkti 20 ka te shenuar vetem nje shufer magnetike pa gjatesine pa tallazh hekuri 500mg dhe busull 

magnetike pa treguar diametrin dhe materialin e saj 

Produkti 21 sferat jane ofruar polistiren te metalizuara, mungon dimensioni I dorezes, ka nje kanaçe 

alimini, mungon nje shirit celluloid, nje trazues teli, nje grep teli, tabela e demonstrimit, fletet e 

elektroskopit nuk tregohen se cfare materiali jane. 

Produkti 23 “A glass funnel” eshte shkruar gabim pasi eshte kerkuar gyp qelqi 

Produkti 24 mungon raportori “Protractor” 

Produkti 25 pasqyra e sheshte nuk eshte specifikuar nese eshte e tille, pasqyra e luget eshte specifikuar 

si “Spoon mirror” ndersa pasqyra e myset nuk eshte specifikuar fare 

Produkti 26 mungon nje rotor me doreze qe e rrotullon dhe mungon manuali 

FIZIKA E MESME 

Produkti 1 “A plastic” nuk specifikohet qe eshte shirit meter, eshte shkruar gabim, “a rubber 

aluminium cylinder” duhet cylinder alumini prej kauçuku. Mungon raportori. “A Pe-Lead” eshte 

shkruar gabim. 

Produkti 4 nuk tregon qe eshte e varur ne nje kornize prej çeliku dhe e montuar 

Produkti 5 ne titull eshte vendosur “G” e madhe 

Produkti 7 mungon raportori eshte shkruar “a standard type metal rack”, peshorja nuk eshte ofruar 

me susta 

Produkti 12 mungon tabela e demonstrimit 

Produkti 13 nuk tregon qe eshte material plumbi. Modifikuar gabim fjalia e fundit faqe 9 ne katalog 

“Thy are…” 

Produkti 14 nuk tregohet qe eshte trup I ngurte me forme te rregullt 

Produkti 17 modifikim gabim faqe 11 te katalogut “tëo urea-shaped Roldus” 

Produkti 18 nuk tregohet nese termometri eshte merkuri 

Produkti 20 foto nuk perputhet me specifikimet, ne foto mungojne 2 kanaçe bakri, 4 ene cilindrike 

250mg dhe 4 shufra prej gome 

Produkti 25  “3x cell holder 4.5V” ehste shkruar gabim. Mungon kutia per pilat, ka vetem nje kuti 

per llampat. Ciftet e fijeve lidhese jane ofruar te zeza dhe jo te kuqe 

Produkti 27 “A cylinder shape 5c25mm”  nuk tregohet qe eshte magnet 

Produkti 28 mungon pajisja qe furnizon me rryme elektrike, 1 cift me tela kapese, 1 bobine ne forme 

cilindrik, tabela e demonstrimit. Gjithashtu katalogu zyrtar ne faqe 18 produkti me kod PT2113EM 

eshte ndryshe nga ai I paraqitur ne tender. 

Produkti 29 “1 Nikel coil ëith 120 turns, duhet 1200 spira me nukel 

Produkti 30 per shufren magnetike mungojhne permasat 50x7 mm, mungon permasa e bobines dhe 

gozhdat duhen 5 cope plastike 

Produkti 31 ka te shenuar vetem nje shufer magnetike pa gjatesine pa tallazh hekuri 500mg dhe busull 

magnetike pa treguar diametrin dhe materialin e saj 

Produkti 32 mungon nje multimeter, ne katalog eshte shkruar 1 milimeter, mungon nje pllake prize, 

mungon tabela e demonstrimit 
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Produkti 33 sferat jane ofruar polistiren te metalizuara, mungon dimensioni I dorezes, ka nje kanaçe 

alimini, mungon nje shirit celluloid, nje trazues teli, nje grep teli, tabela e demonstrimit,  fletet e 

elektroskopit nuk tregohen se cfare materiali jane. 

Produkti 36 mungon nje shufer çeliku 150x0.1mm, gjithashtu eshte ofruar nje kronometer por 

kerkohen 2 

Produkti 37 mungon raportori “Protractor” 

Produkti 38 katalogu faqe 33 ne faqen zyrtare te kompanise prodhuese ndryshon me faqen 18 te 

paraqitur ne tender edhe pse kodet jane te njejta. Katalogu i paraqitur eshte me gabime drejtshkrimore 

ku fjala “human sight defecuins…” defecuins nuk ekziston ne anglisht. Kerkohet thjerre rrafsh luget, 

pasqyre luget,pasqyre e myser, eshte ofruar “a spherical plane lens, concave mirrors, concave 

mirrors”. 

Produkti 40 pasqyra e sheshte nuk eshte specifikuar nese eshte e tille, pasqyra e luget eshte specifikuar 

si “Spoon mirror” ndersa pasqyra e myset nuk eshte specifikuar fare 

Produkti 44 mungon nje rotor me doreze qe e rrotullon dhe mungon manuali 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomikë i mëposhtëm është 

identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit:  

 

1. “Farma Net Albania”sh.p.k,        Nipt K92201080V 

Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it 

 

Vlera  96,778,010 (nëntëdhjetë e gjashtë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e dhjetë  ) lekë 

pa TVSH; 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

FONDACIONI “DURRAH CITY FOOTBALL ACADEMY” 
 

Drejtuar: WinActive Shpk, me NIPT L61621009H me adresë Njësia Administrative nr. 5, Rruga 

Ibrahim Rugova, Pallati nr. 8, Hyrja 1, Kati 1, Tiranë. 

 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-16253-08-14-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Veshje Sportive me fond limit 6,623,600 (gjashtëmilion e 

gjashtëqind e njëzet e tre mijë e gjashtëqind) lekë pa tvsh. Afati i lëvrimit:  Brenda 20 (njëzet) ditëve 

nga data e nëshkrimit të kontratës. 
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Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka pasur. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. WinActive shpk                        L61621009H 

 Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

Vlera  6,237,313 (gjashtë milion e dyqind e tridhjetë e shtatë mijë e treqind e trembëdhjetë) lekë pa 

tvsh. 

        

2. Sokol Hasani                      K61819021V 

Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it   

 

Vlera  6,623,580 (gjashtë milion e gjashtëqind e njëzet e tre mijë e pesëqind e tetëdhjetë) Lekë pa 

TVSH.  

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka ofertues te skualifikuar. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë WinActive shpk, me Nipt L61621009H, 

me adrese Njësia Administrative nr. 5, Rruga Ibrahim Rugova, Pallati nr. 8, Hyrja 1, Kati 1, Tiranë 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 6,237,313 (gjashtë milion e dyqind e tridhjet e shtatë mijë e 

treqind e trembëdhjet lekë) Lekë pa TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar. 

 

  

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI I TIRANËS 
 

Për: “ATOM” shpk, me adresë: Rruga “Islam Alla”, Pallati 56/1, Tiranë, me Nipt L22203042N. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur, mbi kufirin e lartë monetar 
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Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-14102-07-24-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  “Ngritja e një qëndre llogaritëse në mbështetje të bashkëpunimit të 

IAL-ve Shqiptare me projektin Europian Compact Muon Solenoid (CMS) në CERN” 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 60 ditë. 

 

Publikime të mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: datë 29.07.2024 / Nr.42 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE “Advanced Business Solutions - ABS” Shpk   Nipt K21710002J 

 

Vlera 24,859,000.00 (njëzet e katërmilion tetëqind e pesëdhjetë e nëntëmijë) lekë pa TVSH. 

 

2. BOE “C.C.S.” Shpk  Nipt J61901033C &  “INFOSOFT SYSTEMS” Shpk     Nipt J61820021C 

 

Vlera 25,978,000.00 (njëzet e pesëmilion nëntëqind e shtatëdhjetë e tetëmijë) lekë pa TVSH. 

 

3. OE “ATOM” Shpk     Nipt L22203042N 

Vlera 28,886,500.00 (njëzet e tetëmilion tetëqind e tetëdhjetë e gjashtëmijë e pesëqind) lekë pa 

TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. “Advanced Business Solutions - ABS” Shpk   Nipt K21710002J 

 

Përkatësisht për arsyen e mëposhtme: 

- Nuk plotëson Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim, pikën 2.4.3 pasi nuk plotësohen 

specifikimet teknike të artikujve me kërkesat në DT konkretisht për Artikullin Nr.1 Server me 

GPU nuk specifikohet sasia e RAM që ofrohet dhe frekuenca e saj. Në katalog nuk gjejmë 

asnjë RAM me frekuencë 5600MT/s, serveri i ofruar sipas procesorit të zgjedhur nga OE 

ofron frekuence maksimale prej 5200MT/s. Nuk specifikohet tipi i SSD dhe tipi HDD që do 

të përdoret në server dhe nuk specifikohet tipi i ushqyesit dhe fakti që është reduntand, "hot 

pluggable". 

- Për Artikullin Nr.2 Servers me Cluster nuk specifikohet sasia e RAM që ofrohet dhe frekuenca 

e saj. Në katalog nuk gjejmë asnjë RAM me frekuencë 5600MT/s, serveri i ofruar sipas procesorit 

të zgjedhur nga OE ofron frekuencë maksimale prej 5200MT/s. Nuk specifikohet tipi i SSD dhe 

tipi i HDD që do të përdoret në server. Nuk specifikohet tipi i ushqyesit dhe fakti që është 

reduntand, "hot pluggable". Duke u bazuar tek Zgjidhja Teknike Part Number i server P52535-

B21 i paraqitur në ofertën teknike nuk korrespondon me parametrat e kërkuara dhe nuk i plotëson 

specifikimet teknike. 

- Për Artikullin Nr.5 Datacenter Switch Garancia e ofruar në katalogun e pajisjes është 1 vit dhe 

nuk ka specifikim nëse ofrohen përditësimet e software nga prodhuesi. 
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- Për Artikullin Nr.6 Access Switch janë ofruar: 44 Autosensing 10/100/1000 ports (IEEE 802.3, 

802.3u, 802.3ab). Pra janë ofruar 4 porta më pak të tipit Autosensing dhe 4 portat e tjera të ofruar 

4 Combo 10/100/10000Base-T ose 100/1000Mbps SFP Ports nuk e kanë këtë funksion. 

- Për Artikullin Nr.8 PC Workstations per studente Workstation i ofertuar është i tipit Dell 

Precision 3460SFF (Small Form Factor) i cili nuk i përket kategorisë mini sipas përcaktimeve të 

prodhuesit dhe nuk plotëson këtë parameter Teknik i cili është shumë i rëndesishëm për 

konfigurimin që pretendohet të ketë laboratori. 

 

2. BOE “C.C.S.” Shpk  Nipt J61901033C &  “INFOSOFT SYSTEMS” Shpk     Nipt 

J61820021C 

Përkatësisht për arsyen e mëposhtme: 

Nuk plotëson Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim, pikën 2.4.3 pasi nuk plotësohen 

specifikimet teknike të artikujve me kërkesat në DT konkretisht për Artikullin Nr.1 Server me 

GPU, Duke u bazuar tek katalogu nuk specifikohet sasia e RAM që ofrohet dhe frekuenca e saj. 

Në katalog nuk gjejmë asnjë RAM me frekuencë 5600MT/s, serveri i ofruar sipas procesorit të 

zgjedhur nga OE ofron frekuencë maksimale prej 5200MT/s. Ndërkohë RAM i zgjedhur në 

katalog nga OE është HPE 32GB *1x32GB) Dual Rank x8 DDR5-4800 CAS-40-39-39 EC8 

Registered Smart Memory Kit i cili është 4800MT/s. Nuk specifikohet tipi i ushqyesit dhe fakti 

që është reduntand, "hot pluggable". 

- Për Artikullin Nr.2 Servers me Cluster nuk specifikohet sasia e RAM që ofrohet dhe 

frekuenca e saj. Në katalog nuk gjejmë asnjë RAM me frekuencë 5600MT/s, serveri i ofruar sipas 

procesorit të zgjedhur nga OE ofron frekuencë maksimale prej 5200MT/s. Ndërkohë RAM i 

zgjedhur në katalog nga OE është HPE 32GB *1x32GB) Dual Rank x8 DDR5-4800 CAS-40-39-

39 EC8 Registered Smart Memory Kit i cili është 4800MT/s. Nuk specifikohet tipi i ushqyesit 

dhe fakti që është reduntand, "hot pluggable". 

- Për Artikullin Nr.5 Datacenter Switch Garancia e ofruar në katalogun e pajisjes është 1 vit 

dhe nuk ka specifikim nëse ofrohen përditësimet e software nga prodhuesi 

- Për Artikullin Nr.8 PC Workstations per student është ofruar HP 16GB (1x16GB) DDR5-

4800 ECC SODIM. Ram i ofruar nuk plotëson specifikimet teknike të kërkuara pasi është 

800MT/s më i ngadaltë se specifikimet e kërkuara. 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “ATOM” shpk, me 

adresë: Rruga “Islam Alla”, Pallati 56/1, Tiranë, me Nipt L22203042N, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 28,886,500.00 (njëzet e tetëmilion tetëqind e tetëdhjetë e gjashtëmijë e pesëqind) lekë pa 

TVSh, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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DREJTORIA E SHËRBIMEVE QEVERITARE 
  

Për O.E: Adenis Kastrati p.f, me adresë Lagjja Nr. 4, Rruga “Demokracia”, Godina Nr. 29, Kati 1, 

Bathore, Tiranë, NIPT- L51611004I. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Prokurim Elektronik – Tender i Hapur i Thjeshtuar. 

 

Numri i procedurës / referenca: REF-12727-07-10-2024.                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje tonera” për vitin 2024, me vlerë 1,650,750.08 (një milion e 

gjashtëqind e pesëdhjetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë pike zero tetë) Lekë pa TVSH. 

 

Publikime të mëparshme (nese zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim + 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit  e mëposhtëm 

me vlerën përkatëse të ofruar:  

 

1. Operatori Ekonomik: “Infosoft Office” Sh.p.k me NIPT- J62426002Q. 

Vlera e ofertuar: 550,416 (pesëqind e pesëdhjetë mijë e katërqind e gjashtëmbëdhjetë) Lekë pa 

TVSH. 

 

2. Operatori Ekonomik: “IT Gjergji Kompjuter” Sh.p.k me NIPT- K81503063B. 

Vlera e ofertuar: 699,917 (gjashtëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e shtatëmbëdhjetë) 

Lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori Ekonomik: “Adenis Kastrati” p.f me NIPT- L51611004I. 

Vlera e ofertuar: 844,000 (tetëqind e dyzetë e katërmijë) Lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori Ekonomik: “COLOMBO” Sh.p.k me NIPT - K36608208V. 

Vlera e ofertuar: 825,375 (tetëqind e njëzetë e pesëmijë e treqind e shtatëdhjetë e pesë) Lekë pa 

TVSH. 

 

5. “MARKETING & DISTRIBUTION” Sh.p.k me NIPT- J72124001N. 

Vlera e ofertuar: 989,993 (nëntëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjet e tre) Lekë 

pa TVSH. 

 

6. Operatori Ekonomik: “Blueprint Technologies” Sh.p.k me NIPT- L82428011G. 

Vlera e ofertuar: 1,085,000 (një million e tetëdhjetë e pesëmijë) Lekë pa TVSH.  

 

7. “LIBRARI DYRRAHU” Sh.p.k me NIPT- L91418502J. 

Vlera e ofertuar: 1,388,000 (njëmilion e treqind e tetëdhjetë e tetë mijë) Lekë pa TVSH. 
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Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

 

Operatori Ekonomik “COLOMBO” Sh.p.k me numër NIPT K36608208V. 

Në shqyrtim të procedurës së ndjekur nga OE “Colombo” Sh.p.k me numër NIPT K36608208V, 

operatori nuk ka plotësuar kriteret sipas DST. 

Në bazë të Formularit të Kritereve të Përzgjedhjes/Kualifikimit, pika 2.4.2, përcaktohet se: “Operatori 

Ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit duhet të paraqesë mostrat e produkteve të 

kërkuara nga Autoriteti Kontraktor, konkretisht mostrat për artikujt e preventivit me nr. 1; 3; 4; 7, të 

cilat duhet të paraqiten brenda orës 11:00, të datës 26.08.2024, para hapjes së vlerësimit nga KVO 

përkatëse. Kriteri i shërben Autoritetit Kontraktor për të gjykuar më mirë mbi përmbushjen e 

specifikimeve teknike të produkteve të kërkuara, me qëllim që cilësia e mallit të jetë në përputhje me 

kërkesën për prokurim.” 

OE “Colombo” Sh.p.k me numër NIPT K36608208V, nuk paraqiti mostrat e produkteve të kërkuara 

në afatin e përcaktuar. Operatorët ekonomikë janë të detyruar të plotësojnë kërkesat e veçanta për 

kualifikim, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në DST, në të kundërt ofertat që nuk përgatiten 

në përputhje me këto kërkesa refuzohen si të papranueshme. 

 

Operatori Ekonomik “Infosoft Office” Sh.p.k me numër NIPT J62426002Q. 

 

Gjatë rishqyrtimit më të detajuar të Dokumentacionit të O.E, konstatohet nga ana e K.V.O, se oferta 

e paraqitur nga OE “Infosoft Office” Sh.p.k me numër NIPT J62426002Q, rezulton anomalisht e ulët, 

sipas parashikimeve të Nenit 93 të LPP (i ndryshuar). 

Oferta e paraqitur nga OE “Infosoft Office” Sh.p.k me numër NIPT J62426002Q, rezulton anomalisht 

e ulët, sipas parashikimeve të Nenit 93 të LPP (i ndryshuar) për rrjedhojë në zbatim dhe të 

ndryshimeve të ligjit të prokurimit publik, neni 93, “pika 5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën 

kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, 

e cila është konstatuar anomalisht e ulët.”. 

 

Operatori Ekonomik “IT Gjergji Kompjuter” Sh.p.k me numër NIPT- K81503063B. 

 

Gjatë rishqyrtimit më të detajuar të Dokumentacionit të O.E, konstatohet nga ana e K.V.O, se oferta 

e paraqitur nga OE “IT Gjergji Kompjuter” Sh.p.k me numër NIPT- K81503063B, rezulton 

anomalisht e ulët, sipas parashikimeve të Nenit 93 të LPP (i ndryshuar). 

 

Oferta e paraqitur nga OE “IT Gjergji Kompjuter” Sh.p.k me numër NIPT- K81503063B, rezulton 

anomalisht e ulët, sipas parashikimeve të Nenit 93 të LPP (i ndryshuar) për rrjedhojë në zbatim dhe 

të ndryshimeve të ligjit të prokurimit publik, neni 93, “pika 5. Në procedurat e prokurimit me vlerë 

nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një 

ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.”. 

 

*** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: Adenis Kastrati p.f, me adresë Lagjja 

Nr. 4, Rruga “Demokracia”, Godina Nr. 29, Kati 1, Bathore, Tiranë, NIPT- L51611004I, , me vlerë 

oferte 844,000 (tetëqind e dyzetë e katërmijë) Lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_-_], është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar).  
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BASHKIA TIRANË 
 

OPERATORIT EKONOMIK “LIGUS” SHPK 

 

Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Pallati Lani Shpk, Shallvare, kati 5,Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar - mallra. 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-13450-07-17-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Karrotrec për Policinë Bashkiake”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: Data e fillimit është data e nënshkrimit të kontratës dhe operatori ekonomik 

fitues duhet të lëvrojë mallin sipas kërkesave dhe në datat e përcaktuara nga Autoriteti Kontraktor, 

brenda 90 (nëntëdhjetë) ditë pune. Lejohet lëvrimi i pjesshëm i mjeteve, brenda këtyre afateve. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [22.07.2024] [Nr.40]. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “LIGUS” SHPK                                      NIPT  L51523001S                                                                  

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

   Vlera  67,800,000 [gjashtëdhjetë e shtatë milion e tetëqind mijë] lekë pa tvsh 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. Operatori ekonomik  “SPARKLE 32” SHPK                              NIPT L51327014R 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it   

Vlera  69.000.000  (gjashtëdhjetë e nëntë milion) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Operatori ekonomik “SPARKLE 32” SHPK                                NIPT L51327014R 

Për arsyet e mëposhtme: 
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1. Operatori Ekonomik nuk plotëson pikën 1) d. “Lista e cmimeve të artikujve sipas Shtojcës 2” 

referuar Kritereve të Vecanta të Kualifikimit të DST-së, pasi lista e cmimeve dorëzuar nga 

operatori nuk është dorëzuar në formatin e publikuar në DST. Referuar edhe vendimin të KPP-së 

Nr. 666/2021 ku për të njëjtin rast është marrë vendimi si me poshtë:  

“Sa më sipër KPP gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion 

të plotë dhe në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor plotësimin e kritereve të kërkuara 

në dokumentet e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të 

refuzohen si të papranueshme. Akoma më tej KPP sqaron, se në një procedurë prokurimi, subjekti 

i parë i interesuar është operatori ekonomik, i cili e përgatit ofertën e tij në përputhje me kuadrin 

ligjor në fuqi dhe nga ana tjetër, është autoriteti kontraktor, i cili përzgjedh operatorin ekonomik 

që plotëson të gjitha kriteret e përcaktuara nga autoriteti kontraktor në dokumentet e tenderit. 

Referuar frymës së legjislacionit për prokurimin publik, vendosja e kritereve të veçanta për 

kualifikim ka si synim kryesor që t’i shërbejë autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe 

kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të 

vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet ekonomike, 

financiare dhe organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, gjithçka në funksion të 

realizimit me sukses të kontratës. Në varësi të kontratës dhe volumit të saj autoriteti kontraktor 

përcakton kërkesat e veçanta për kualifikim, të cilat janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga 

operatorët ekonomikë pjesëmarrës në procedurat e prokurimit. Operatorët Ekonomikë janë të 

detyruar të përgatisin ofertat, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit 

dhe ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme. Sa më lart, Komisioni i Prokurimit Publik vlerëson se dokumentacioni i paraqitur 

nga operatori ekonomik “x” Shpk nuk është në përputhje me kërkesat e përcaktuara nga autoriteti 

kontraktor në dokumentet e tenderit.” 

Gjithashtu, referuar DST-së, Udhëzime për Seksioni  I: Udhëzime për Operatorët Ekonomikë, 

pika B. PËRGATITJA E OFERTAVE, nënpika 9/1 Periudha e vlefshmërisë së Ofertës, citohet 

shprehimisht: 1. Ofertat  do të jenë të vlefshme për periudhën e specifikuar në Njoftimin e 

Kontrates pas afatit të paraqitjes së Ofertave të përcaktuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor; Oferta 

për një periudhë më të shkurtër nuk është e vlefshme  dhe do të refuzohet. 

2. Operatori Ekonomik nuk plotëson pikën 2.2.1 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit të DST-së 

ku citohet se: “Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike operatorët ekonomikë duhet 

të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet e fundit financiare 2021, 2022 dhe 2023 ku vlera 

e xhiros minimale për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar të jetë në një vlerë jo më të 

vogël se vlera e përllogaritur e kontratës që prokurohet, lëshuar nga autoriteti përkatës. Kërkesa 

për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomikë 

arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti/enti 

kontraktor.” Operatori ekonomik ka paraqitur dokumentin lëshuar nga Drejtoria Rajonale e 

Tatimeve Tiranë, me Nr. T11162495, datë 06.08.2024, nga ku rezulton se nuk plotëson vlerën e 

xhiros minimale për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar e cila duhet të jetë në një vlerë 

jo më të vogël se vlera e përllogaritur e kontratës që prokurohet, përkatësisht 70.000.000 lekë.  

3. Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.4.2 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit të DST-së 

ku citohet se: “Operatori ekonomik pjesemarrës duhet të paraqesë licencë të vlefshme lëshuar nga 

Qendra Kombëtare e Biznesit, Kategoria VII.3.B, sipas Udhëzimit Nr. 1546 datë 29.03.2016, 

“Blerja, shitja e mjeteve me motorr dhe rimorkio”, ose licencë ekuivalente sipas legjislacionit në 

fuqi të vendit ku operatori ekonomik ofertues ka selinë, në rastin e operatorëve ekonomike të 

huaj.” Operatori ekonomik nuk ka ngarkuar asnjë dokument që vërteton plotësimin e kriterit të 
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mësipërm, si rrjedhim KVO është përpara faktit që nuk mund të bëj gjykoj/vlerësoj përsa i përket 

kapacitetit teknik të operatorit ekonomik. 

4. Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.4.3 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit të DST-së 

ku citohet se: “Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi ose 

nga Distributori i Autorizuar për mallrat e kërkuara. Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të 

plota të prodhuesit/ Distributorit të Autorizuar si telefon, fax, e-mail, website, kjo e nevojshme 

për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. Në rast se do të paraqitet autorizim nga 

Distributori i Autorizuar duhet të vërtetohet e dokumentuar lidhja midis Distributorit të 

Autorizuar dhe Prodhuesit per mjetet e ofruara”. Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se 

operatori ekonomik ka paraqitur katalogun dhe autorizimin përkatës të mjetit “Kamion Karrotrec 

Pirun”, ndërkohë që mungon katalogu dhe autorizimi nga prodhuesi/distributori për “Të dhënat e 

platformës ngritëse”, sipas përcaktimeve të vendosura edhe në specifikimet teknike pjesë 

përbërëse e DST-ve.  

 

Sa më sipër, Komisioni i Vleresimit të Ofertave, në mbështetje të Nenit 92, pika 3 të Ligjit 

Nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, dhe të Kreut X, Nenit 82 pikës 2 të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon njëzëri se oferta e Operatorit ekonomik “Sparkle 32” 

sh.p.k nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur ofertë të  pavlefshme. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Operatori ekonomik “LIGUS” SHPK me 

adresë: Rruga “Reshit Çollaku”, Pallati Lani Shpk, Shallvare, kati 5, Tiranë], se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 67,800,000 (gjashtëdhjetë e shtatë milion e tetëqind mijë) lekë pa tvsh / totali i pikëve 

të marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME SARANDË SH.A 
   

Për  :  Shoqerine   “INFOSOFT OFFICE”   shpk    NIPT    J62426002Q   

 

Procedura e prokurimit : E hapur e thjeshtuar 

 

Numri i references së procedurës  : REF  16303 -08-15-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : Loti  1  :  “Blerje Kancelari” 
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Fondi  limit :  1,102,870.30(njemilion njeqind e dymije e teteqind e shtatedhjetemije pike tridhjete) 

leke pa tvsh 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike  nr. 51,  date  19 Gusht 2024 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Kane konkuruar 4 ( kater ) operatore ekonomike, te cilet  kane dorezuar ofertat ekonomike si me 

poshte: 

 

1.  “INFOSOFT OFFICE “ shpk  NIPT J 62426002 Q  me oferte 795,840.70 (shtateqind e 

nentedhjete e pese mije e tete qind e dyzete pike shtatedhjete) leke pa tvsh sipas formularit te 

ofertes.  

 

2. “MARKETING & DISTRIBUTION“ shpk NIPT J 72124001 N  me oferte 830,776 (teteqind 

e tridhjete mije e shtateqind e shtatedhjete e gjashte) leke pa tvsh sipas formularit te ofertes. 

 

3. “LIBRARI DYRRAHU“ shpk NIPT L 91418502 J me oferte  866,666 (teteqind e 

gjashtedhjete e gjashtemije e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte) leke pa TVSH sipas 

formularit te ofertes. 

 

4. “IT GJERGJI KOMPJUTER“   shpk  NIPT K 81503063 B me oferte  896,617 (teteqind e 

nentedhjete e gjashtemije e gjashteqind e shtatembedhjete) leke pa TVSH sipas formularit te 

ofertes. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit qe kane paraqitur operatoret ekonomike, rezultojne se te kater 

operatoret ekonomik  i plotesojne kerkesat dhe kushtet e DST-se te hartuar nga AK.  

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe Nenit 

92,  KVO-ja konkludon se, ofertat e te 4 operatoreve ekonomik jane te suksesshme, pasi i permbushin 

te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

Duke u nisur nga sa me siper renditja  eshte si me poshte: 

 

      1.“INFOSOFT OFFICE“  shpk  NIPT  J62426002Q                               KUALIFIKUAR                                          

2.“ MARKETING & DISTRIBUTION “ shpk NIPT  J72124001N        KUALIFIKUAR 

3. “LIBRARI DYRRAHU”  shpk  NIPT  L 91418502 J                         KUALIFIKUAR 

4.  “IT GJERGJI KOMPJUTER “ shpk NIPT  K 81503063 B               KUALIFIKUAR 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë   Shoqerine: “INFOSOFT OFFICE“  shpk, 

me NIPT  J62426002Q,   Adresa : Tirane, Kashar, Koder Kashar, Autostrada Tirane Durres, km 8 se 
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oferta e paraqitur, me vlere : 795,840.70 (shtateqind e nentedhjete e pese mije e tete qind e dyzete 

pike shtatedhjete  ) leke pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020  “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA FIER 
 

Drejtuar: Operatorit ekonomik Enea Masllavica PF 

Adresa:          Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr,4, Rruga e Dibres, pallati "Andi 

Konstruksion", kati i pare. 

 NUIS:            L71920001R                             

* * * 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar me mjete elektronike 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-14977-07-31-2024. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: objekt “Blerje Uniforma per Policine Bashkiake dhe Drejtorine e 

Sherbimit te MZSH-se, Bashkia Fier”,me 2 lote, Loti 1: Blerje Uniforma per Policine Bashkiake, me 

fond limit/vlera e pritshme e kontratave prej 982 650 (Nenteqind e tetedhjete e dy mije e gjashte qind 

e pesedhjete)  lekë pa TVSH dhe 1 179 180 (nje milion e njeqind e shtatedhjete e nente mije e njeqind 

e tetedhjete) lekë me TVSH, me burim financimi nga Bashkia Fier, në perputhje me preventivat, 

sasitë, specifikimet teknike dhe kushtet e përcaktuara në DST.  

 

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: - 45 (dyzete e pese) dite nga nënshkrimi i kontratës.  

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [05 Gusht 2024], [Numri 44]. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

 

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 Operatori ekonomik Enea Masllavica Person Fizik, me NUIS L71920001R. Vlera totale 

sipas formularit të ofertës është 951.000 ( Nenteqind e pesedhjet e nje mije) lekë pa TVSH. 

Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 Operatori ekonomik Blerina Sadiku Person Fizik, me NUIS K97730102T. 

            Vlera totale sipas formularit të ofertës është 933,000 [Nentëqind e tridhjetë e tre mijë] pa        

TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 
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 Operatori ekonomik JOSH’S TEX SHPK, me NUIS J66702620Q. 

            Vlera totale sipas formularit të ofertës është 768 000 (shtatëqind e gjashtëdhjetë e   

             tetë mijë) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

Nga pjesërmarrësit jane skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. Operatori ekonomik  Blerina Sadiku PF me numër NUIS K97730102T 

 

2. Operatori ekonomik  JOSH’S TEX SHPK me numër NUIS J66702620Q 

 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, 

ekonomik dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës O.E Blerina 

Sadiku Person Fizik, me NUIS K97730102T, konstatoi se: 

 

1. Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.3, 

përcaktohet se: 

“Operatori ekonomik duhet të deklarojë nëse është prodhues ose distributor i autorizuar nga 

prodhuesi për artikujt për këtë objekt prokurimi ose eshte subjekt tregtar i artikujve objekt 

prokurimi i autorizuar nga Prodhuesi ose Distributori i  autorizuar i Prodhuesit.  

Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese Autorizim Prodhuesi ose Autorizim nga Distributori 

i autorizuar nga Prodhuesi, për artikujt objekt prokurimi. Ne rast se do te paraqitet Autorizim nga 

Distributori i autorizuar nga Prodhuesi, duhet te provohet edhe lidhja midis Prodhuesit dhe 

Distributorit te autorizuar.  

Secili nga dokumentat duhet te jete i vlefshem, nese eshte ne gjuhe te huaj duhet te jete i perkthyer 

ne shqip dhe i noterizuar, si dhe te permbaje te dhena te plota te prodhuesit ose distributorit te 

autorizuar si: tel, fax, email, website, etj., kjo e nevojshme per AK ne rast verifikimi nga ana e tij..”  

Nga ana e O.E në përmbushje të këtij kriteri është ngarkuar në SPE dokumenti me emertimin 

“Autorizim_Portwest-Blerina_Sadiku-Bashkia_Fier_-_Policia_Bashkiake_Loti_1”, nga 

PORTWEST, me lëndë “Autorizim prodhuesi”, datë 08.08.2024, në përmbajtje të së cilit ndër të tjera 

citohet: 

“Autorizojmë kompanine “Blerina Sadiku” me NIPT  K97730102T, me adresë Tiranë, Shqipëri, të 

dorëzoj ofertën dhe pasi të negocioj dhe te nënshkruaj kontratën me ju të kryej furnizimet e 

produkteve për prokurimin me titull Loti 1: Blerje Uniforma per Policinë Bashkiake, me numer 

reference REF:14977-07-31-2024 dhe datë zhvillimi 12.08.2024 

Nëse janë të sukseshëm ne do ti furnizojmë produktet përmes distributorit tonë zyrtar në shqipëri 

Extrabis SHPK me NIPT L22218008Q.…” 

 

Pra sa më sipër, referuar përmbajtjes së këtij dokumenti, fakti që Extrabis SHPK është distributor i 

PORTWEST deklarohet nga ky i fundit, ndërkohë që operatori ekonomik nuk ka ngarkuar asnjë 

dokument në SPE për të provuar lidhjen midis Extrabis SHPK si distributor i PORTWEST dhe 

operatorit ekonomik Blerina Sadiku. 

 

Gjithashtu, dokumenti  “Autorizim_Portwest-Blerina_Sadiku-Bashkia_Fier_-

_Policia_Bashkiake_Loti_1”, rezulton të jetë leshuar nga një kompani e huaj, ndërkohë që është 

hartuar në gjuhën shqipe dhe jo në gjuhën zyrtare të vetë kompanisë. 
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Përsa më sipër konstatuar, KVO më datë 20.08.2024, ju drejtua në rrugë zyrtare nëpërmjet emailt, Z. 

Ivan Lekic, Menaxher Rajonal- Europa Juglindore, PORTWEST, i cili referuar dokumentit të 

autorizimit të ngarkuar në SPE, rezulton të ketë firmosur dhe vulosur këtë të fundit,  ku i është kërkuar 

konfirmimi nëse ky dokument është lëshuar nga ana e tij, si dhe nëse Extrabis SHPK, me NIPT 

L22218008Q, me adresë Autostrada Tr-Dr, km 5, Ndërtesa ZDS, kati 3, Tiranë, Shqipëri, është 

distributor zyrtar I PORTWEST dhe nëse është në dijeni të faktit që do kryej furnizimin për Lotin 1: 

Blerje Uniforma për Policinë Bashkiake. 

   

Brenda afatit të caktuar në emalin drejtuar Z. Ivan Lakic (date 23.08.2024) nuk është kthyer përgjigje. 

 

Në këto kushte, KVO vlerëson se dokumenti me emertimin “Autorizim_Portwest-Blerina_Sadiku-

Bashkia_Fier_-_Policia_Bashkiake_Loti_1”, i ngarkuar në SPE nga operatori ekonomik nuk 

përmbush kriterin 2.3.3 të Shtojcës 7 të DST-së.   

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, pasi përfundoi procesin e vlerësimit të procedurës së prokurimit 

Procedurë e “hapur e thjeshtuar”, me objekt Loti 1 : Blerje Uniforma për Policinë Bashkiake, më datë 

12.08.2024, ku rezultoi i kualifikuar i pari operatori ekonomik JOSH’S TEX SHPK, ju drejtua 

nëpërmjet SPE po më datë 26.08.2024, me kërkesën për paraqitje të dokumentacionit provues të 

vetëdeklaruar në formularin e vetëdeklarimit dhe të dokumentave të tjera shoqërues të ofertës bazuar 

në nenin 26, pika 6  të VKM nr.285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave te prokurimit 

publik”, i ndryshuar brenda datës 29.08.2024.2024. 

 

Nga ana e operatorit ekonomik JOSH’S TEX SHPK, me NUIS J66702620Q, brenda afatit të caktuar 

në kërkese nuk u paraqit dokumetacioni i kërkuar si më sipër. 

 

Për sa më sipër, referuar përcaktimeve të bëra në Shtojcën 7 të DST, përkatësisht: 

 ”Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim.”, oferta e operatorit ekonomik JOSH’S TEX SHPK, me NUIS J66702620Q 

skualifikohet. 

**** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik Enea Masllavica PF, 

me NUIS L71920001R, me adrese: Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr,4, Rruga e Dibres, 

pallati "Andi Konstruksion", kati i pare,se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 951.000 

(nentëqind e pesëdhjete e një mijë) lekë pa TVSH dhe prej 1.141.200 (një milion e njëqind e dyzetë 

e nje mijë e dyqind), lekë me TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar. 
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INSTITUTI I SIGURISË USHQIMORE DHE VETERINARISË 
 

Drejtuar: OE “Gamma” shpk 

Rr.”Dervish Hekali”, Ndërtesa Nr. 8, Njësia Administrative Nr. 8, Tiranë; 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur e Thjeshtuar”; 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-16539-08-19-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje bazë materiale laboratorike për dëmtuesit e bimëve”, 12 

muaj nga nënshkrimi I kontratës; 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. O.E “Gamma” sh.p.k,                                 K31510153H 

          Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-t   

Vlera  3,900,000 (tre milion e nëntëqind mijë) Lek pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. O.E “Krijon” sh.p.k                                    K12023001A 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  4,271,194 (katër milion e dyqind e shtatëdhjetë e një mijë e një qind e nëntëdhjetë e katër) 

Lek pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. O.E “MEDFAU” sh.p.k.      J93610823R                 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  4,541,568  (katër milion e pesëqind e dyzet e një mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e etë) Lek 

pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Etj._________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. O.E “MEDFAU” sh.p.k.               __________________________   

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it         
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arsyet e mëposhtme; 

 2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar eshte e specifikuar: Kopje te vertetuara te 

bilanceve te viteve 2021,2022,2023 te miratuara nga Drejtoria e Pergjithshme e 

Tatimeve të konfirmuara nga ky autoritet qe te tregojne raportet midis aktivit dhe 

pasivit. (me firme dhe vule nga ky institucion). Nga verifikimi i dokumentacionit te 

hedhur ne SPE rezulton se mungon bilanci 2023. 

 Në ofertën teknike mungon “Nr. e faqes ku ndodhet produkti,  çertifikimet përkatëse për 

produktet. Emërtimi i katalogut të artikullit/ produktit “ 

 

 Nuk deklarohet” Origjina e mallit” 

 

 2.3 Kapaciteti teknik eshte e specifikuar se: Në katalogë, artikujt dhe specifikimet 

teknike të tyre duhet të markohen me ngjyrë të ndezur. (mos markimi me ngjyre te 

ndezur do te jete kusht skualifikimi). Nga verifikimi i dokumentacionit te hedhur ne SPE 

rezulton se ky OE nuk ka  markuar specifikimet dhe artikujt.  

 

2._________________________________           _____________________     ___________ 

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-it               arsyet e mëposhtme 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “Gamma” shpk, Rr.”Dervish Hekali”, 

Ndërtesa Nr. 8, Njësia Administrative Nr. 8, Tiranë;, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

3,900,000 (tre milion e nëntëqind mijë) Lek pa TVSH./ totali i pikëve të marra [_____]  është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DURRËS 
 

Drejtuar: “BUNA” SHPK me NUIS J61826501C me adresë Lagjja 14, "Bajram Tusha", Shkozet, 

Durrës. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur e thjeshtuar  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: 

 

“Blerje rafte për bibliotekën,zyra,laboratore dhe blerje perde për godinën e Fakultetit të Edukimit”, 

me Nr .REF-16328-08-15-2024, me fond limit 4,498,989 (katër milion e katërqind e nëntëdhjetë e 
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tetë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH, afati i lëvrimit do të jetë 15 ditë  nga 

momenti i nënshkrimit të kontratës. 

 

Loti 1: “Blerje rafte për bibliotekën, zyra, laboratore” me Nr. REF-16331-08-15-2024 me fond limit 

1,923,494 (një milion e nëntëqind e njëzet e tre mijë e katërqind e   nëntëdhjetë e katër) leke pa TVSH, 

afati i lëvrimit do të jetë 15 ditë  nga momenti i nënshkrimit të kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Operatori Ekonomik “Igli-Sand” shpk me NUIS J94625209A, me ofertë ekonomike 1 880 000 (një 

milion e tetëqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa TVSh dhe 2 256 000 (dy milion e dyqind e pesëdhjetë e 

gjashtë mijë) lekë me TVSh. 

 

2.Operatori Ekonomik “BUNA” SHPK me NUIS J61826501C, me ofertë ekonomike 1 432 500 (një 

milion e katërqind e tridhjetë e dy mijë e pesëqind) lekë pa TVSh dhe 1 719 000 (një milion e shtatëqind 

e nëntëmbëdhjetë mijë) lekë me TVSh. 

 

3.Operatori Ekonomik “EDUART XHIXHA” pf me NUIS L54424205B, me ofertë ekonomike 1 610 000 

(një milion e gjashtëqind e dhjetë mijë) lekë pa TVSh dhe 1 932 000 (një milion e nëntëqind e tridhjetë 

e dy mijë) lekë me TVSh. 

 

4.Operatori Ekonomik “Erald” sh.p.k me NUIS J74517205P, me ofertë ekonomike 1 377 000 (një milion 

e treqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë) lekë pa TVSh dhe 1 652 400 (një milion e gjashtëqind e pesëdhjetë 

e dy mijë e katërqind) lekë me TVSh. 

 

5.Operatori Ekonomik “ERZENI/SH” sh.p.k me NUIS J66902027T, me ofertë ekonomike 1 383 000 (një 

milion e treqind e tetëdhjetë e tre mijë) lekë pa TVSh dhe 1 659 600 (një milion e gjashtëqind e 

pesëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind) lekë me TVSh. 

 

6.Operatori Ekonomik “SHAGA” shpk me NUIS J96822229J, me ofertë ekonomike 1 915 000 (një milion 

e nëntëqind e pesëmbëdhjetë mijë) lekë pa TVSh dhe 2 298 000 (dy milion e dyqind e nëntëdhjetë e tetë 

mijë ) lekë me TVSh. 

 

7.Operatori Ekonomik “Urban Furniture” shpk me NUIS L74605203N, me ofertë ekonomike 1 694 500 

(një milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e pesëqind ) lekë pa TVSh dhe 2 033 400 (dy milion 

e tridhjetë e tre mijë e katërqind) lekë me TVSh         

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik “Erald” sh.p.k me NUIS J74517205P, me ofertë ekonomike 1 377 000 

(një milion e treqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë) lekë pa TVSh dhe 1 652 400 (një milion e 
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gjashtëqind e pesëdhjetë e dy mijë e katërqind) lekë me TVSh, , nuk është në përputhje me 

kërkesat dhe specifikimet teknike të kërkuara në DST dhe për këtë arsye nuk kualifikohet pasi 

: 

a).Oferta e tij ekonomike rezulton të jete anomalisht e ulët, dhe në zbatim të  Nenit 27 të ligjit Nr. 

16/2024  “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020 “për prokurimin publik” i cili shprehet 

se: Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore 

refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.”. 

 

2. Operatori Ekonomik “ERZENI/SH” sh.p.k me NUIS J66902027T, me ofertë ekonomike 1 

383 000 (një milion e treqind e tetëdhjetë e tre mijë) lekë pa TVSh dhe 1 659 600 (një milion 

e gjashtëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind) lekë me TVSh, nuk është në përputhje 

me kërkesat dhe specifikimet teknike të kërkuara në DST dhe për këtë arsye nuk kualifikohet, 

pasi: 

a.nuk përmbush kriterin e shtojcës 8, Formulari përmbledhës i Vetëdeklarimit konkretisht “Pjesa II: 

Shkaqet e përjashtimit, A: Deklarata për përmbushjen e Kritereve të Përgjithshme të Kualifikimit”, 

pasi nuk i ka plotësuar në mënyrë të saktë zërat e kërkuara në këtë formular, duke mos përcaktuar se  

cilat dokumente duhen për të përmbushur kriterin, në cilën adresë elektronike mund të tërhiqet 

dokumenti,  dhe cili institucion i lëshon dokumentet përkatëse. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “BUNA” SHPK me NUIS J61826501C 

me adresë Lagjja 14, "Bajram Tusha", Shkozet, Durrës, se oferta e paraqitur, me një vlerë totale prej 

1 432 500 (një milion e katërqind e tridhjetë e dy mijë e pesëqind) lekë pa TVSh dhe 1 719 000 (një 

milion e shtatëqind e nëntëmbëdhjetë mijë) lekë me TVSh, është identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DURRËS 
 

Drejtuar: “MUCA” SHPK, me NUIS K01421002H, me adresë  Autostrada Tiranë-Durres, km.13, 

fshati Picar, Vorë,Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur e thjeshtuar  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: 
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“Blerje rafte për bibliotekën,zyra,laboratore dhe blerje perde për godinën e Fakultetit të Edukimit”, 

me Nr .REF-16328-08-15-2024, me fond limit 4,498,989 (katër milion e katërqind e nëntëdhjetë e 

tetë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH, afati i lëvrimit do të jetë 15 ditë  nga 

momenti i nënshkrimit të kontratës. 

 

Loti 2: “Blerje  perde për godinën e Fakultetiti të Edukimit”. me Nr. REF-16333-08-15-2024 me fond 

limit 2,575,495 (dy million e pesëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e katërqind e nëntëdhjetë e pesë)  

leke pa TVSH, afati i lëvrimit do të jetë 15 ditë  nga momenti i nënshkrimit të kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “BUNA” shpk, me NUIS J61826501C, me ofertë ekonomike 1 874 250 

(një milion e tetëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 2 249 100 

(dy milion e dyqind e dyzet e nëntë mijë e njëqind) lekë me TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “MUCA” shpk, me NUIS K01421002H, me ofertë ekonomike 1 931 625 

(një milion e nëntëqind e tridhjetë e një mijë e gjashtëqind e njëzet e pesë) lekë pa TVSH dhe 2 317 950 

(dy milion e treqind e shtatëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë) lekë me TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “NETA SHYTI” p.f, me NUIS K51521038P, me ofertë ekonomike 1 790 

100 (një milion e shtatëqind e nëntëdhjetë mijë e njëqind) lekë pa TVSH dhe  2 148 120 (dy milion e 

njëqind e dyzet e tetë mijë e njëqind e njëzet) lekë me TVSH. 

 

4. Operatori ekonomik “SHAGA.” shpk, me NUIS J96822229J, me ofertë ekonomike 1 652 400 

(një milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e dy mijë e katërqind) lekë pa TVSH dhe 1 982 880 (një milion e 

nëntëqind e tetëdhjetë e dy mijë e tetëqind e tetëdhjetë)lekë me TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik “T&J Construction” shpk, me NUIS M29718101T, me ofertë ekonomike 

2 089 980 (dy milion e tetëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 2 507 976 

(dy milion e pesëqind e shtatë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë me TVSH. 

         

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “BUNA” shpk, me NUIS J61826501C, me ofertë ekonomike 1 874 250 (një 

milion e tetëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 2 249 100 (dy 

milion e dyqind e dyzet e nëntë mijë e njëqind) lekë me TVSH, nuk është në përputhje me kërkesat 

dhe specifikimet teknike të kërkuara në DST dhe për këtë arsye  nuk kualifikohet pasi : 

a. nuk përmbush pikën 2.3.1 të aftësive teknike dhe profesionale ku përcaktohet se: 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera 

gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 20 
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% të vlerës së përllogaritur të kontratës, (apo shumatores së fondit limit të loteve, nëse kontrata është 

e ndarë në lote dhe ofertohet për më shumë se një lot). 

Operatori ekonomik ka paraqitur kontratë dhe fatura tatimore për furnizime të mëparshme të ngjashme 

për perde roller, por nuk plotëson 20%  e vlerës së përllogaritur të shumatores së fondit limit të loteve, 

duke qënë se ka ofertuar për të dy lotet e procedurës së prokurimit. 

          b.     Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 2.3.2 të aftësive teknike dhe profesionale ku 

përcaktohet se: 

2.3.2 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë Autorizim prodhuesi ose Autorizim nga distributori i 

autorizuar nga prodhuesi për mallrat objekt i ketij prokurimi. Në rast se do te paraqitet autorizim 

distributori operatori ekonomik ta vertetoj kete duke paraqitur kontratë premtimi, letër angazhimi / akt-

marreveshje lidhur mes Kompanisë prodhuese dhe Distributorit të autorizuar, si dhe cdo 

dokumentacion tjetër ligjor të vlefshëm që provon lidhjen e distributorit të autorizuar me prodhuesin”. 

(Dokumentacioni duhet të jetë i përkthyer në gjuhën shqipe dhe i njësuar me origjinalin.) 

Operatori ekonomik ”BUNA” shpk nuk ka paraqitur letër/akt marrëveshje angazhimi midis prodhuesit 

dhe distributorit për mallrat objekt i këtij prokurimi. 

 

2. Operatori ekonomik “NETA SHYTI” p.f, me NUIS K51521038P, me ofertë ekonomike 1 790 100 (një 

milion e shtatëqind e nëntëdhjetë mijë e njëqind) lekë pa TVSH dhe  2 148 120 (dy milion e njëqind e 

dyzet e tetë mijë e njëqind e njëzet) lekë me TVSH, nuk është në përputhje me kërkesat dhe 

specifikimet teknike të kërkuara në DST dhe për këtë arsye nuk kualifikohet pasi : 

a. Oferta e tij ekonomike rezulton të jete anomalisht e ulët, dhe në zbatim të  Nenit 27 të ligjit Nr. 16/2024  

“Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020 “për prokurimin publik” i cili shprehet se: Në 

procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore 

refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.”. 

 

3. Operatori ekonomik “SHAGA.” shpk, me NUIS J96822229J, me ofertë ekonomike 1 652 400 (një 

milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e dy mijë e katërqind) lekë pa TVSH dhe 1 982 880 (një milion e 

nëntëqind e tetëdhjetë e dy mijë e tetëqind e tetëdhjetë)lekë me TVSH nuk është në përputhje me 

kërkesat dhe specifikimet teknike të kërkuara në DST dhe për këtë arsye  nuk kualifikohet pasi : 

a. nuk përmbush pikën 2.3.1 të aftësive teknike dhe profesionale ku përcaktohet se: 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera 

gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 20 

% të vlerës së përllogaritur të kontratës, (apo shumatores së fondit limit të loteve, nëse kontrata është 

e ndarë në lote dhe ofertohet për më shumë se një lot). 

 

Operatori ekonomik ka paraqitur kontratë dhe fatura tatimore për furnizime të mëparshme, por nuk ka 

paraqitur dëshmi për furnizime të mëparshme të ngjashme pë perde roller, referuar procedurës objekt 

prokurimi. 

 

b.   nuk përmbush pikën 2.3.3. të aftësive teknike dhe profesionale ku përcaktohet se : 

2.3.3 Në mënyrë që të krahasohet pajtueshmeria me specifikimet teknike dhe standartet e kërkuara,  

operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë katalogun/et ose fragmente te katalogut/eve te 

prodhuesit/ve për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të paraqiten të përkthyer në gjuhën shqipe 

dhe të njësuar me origjinalin. Në katalog, të markohet në menyrë të qartë dhe të dallueshme malli që 

ofertohet sipas modelit të deklaruar dhe të shenohen (me nje tjeter ngjyre) specifikimet përkatëse sipas 

të dhënave qe kerkohen në DST. Katalogu të përmbajë karakteristikat teknike të mallit me qëllim që 

autoriteti kontraktor të gjykojë nëse malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në 
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dokumentet e tenderit. Specifikimet teknike të markës dhe modelit të ofertuar do të krahasohen me 

specifikimet teknike të DST për përputhshmerine e tyre. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur katalog për mallrat e procedurës objekt prokurimi, ku të 

përcaktohen specifikimet përkatëse sipas të dhënave që kërkohen në DST, si dhe karakteristikat teknike 

të mallit dhe në këtë mënyrë AK nuk gjykon nëse malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara 

në dokumentet e tenderit. 

      c.    Nuk përmbush pikën 2.3.4 të aftësive teknike dhe profesione ku përcaktohet se :  

2.3.4 Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikaten sipas standartit Oeko Tex ® 100 te prodhuesit 

, për të vertetuar që produkti nuk është i dëmshëm për mjedisin dhe shëndetin referuar desitnacionit të 

përdorimit të mallrave objekt prokurimi. 

Operatori ekonomik ka paraqitur certifikatë sipas standartit Oeko Tex, por me vlefshmëri deri në datën 

30.11.2022, e për këtë arsye nuk vërtetohet nga ana e Operatorit Ekonomik se produkti nuk është i 

dëmshëm për mjedisin. 

 

4. Operatori ekonomik “T&J Construction” shpk, me NUIS M29718101T, me ofertë ekonomike 2 089 

980 (dy milion e tetëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 2 507 976 (dy 

milion e pesëqind e shtatë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë me TVSH, nuk është në 

përputhje me kërkesat dhe specifikimet teknike të kërkuara në DST dhe për këtë arsye nuk kualifikohet, 

pasi: 

 

a. nuk përmbush pikën 2.3.1 të aftësive teknike dhe profesionale ku përcaktohet se: 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera 

gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 20 

% të vlerës së përllogaritur të kontratës, (apo shumatores së fondit limit të loteve, nëse kontrata është 

e ndarë në lote dhe ofertohet për më shumë se një lot). 

 

Operatori ekonomik ka fatura tatimore për furnizime të mëparshme, por nuk ka paraqitur dëshmi për 

furnizime të mëparshme të ngjashme për perde roller, referuar procedurës objekt prokurimi. 

b. nuk përmbush pikën 2.3.3. të aftësive teknike dhe profesionale ku përcaktohet se : 

2.3.3. Në mënyrë që të krahasohet pajtueshmeria me specifikimet teknike dhe standartet e kërkuara,  

operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë katalogun/et ose fragmente te katalogut/eve te 

prodhuesit/ve për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të paraqiten të përkthyer në gjuhën shqipe 

dhe të njësuar me origjinalin. Në katalog, të markohet në menyrë të qartë dhe të dallueshme malli që 

ofertohet sipas modelit të deklaruar dhe të shenohen (me nje tjeter ngjyre) specifikimet përkatëse sipas 

të dhënave qe kerkohen në DST. Katalogu të përmbajë karakteristikat teknike të mallit me qëllim që 

autoriteti kontraktor të gjykojë nëse malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit. Specifikimet teknike të markës dhe modelit të ofertuar do të krahasohen me 

specifikimet teknike të DST për përputhshmerine e tyre. 

Operatori ekonomik  ka paraqitur katalog për mallrat e procedurës objekt prokurimi, por nuk ka 

përcaktuar specifikimet përkatëse sipas të dhënave që kërkohen në DST, si dhe karakteristikat teknike 

të mallit dhe në këtë mënyrë AK nuk gjykon nëse malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara 

në dokumentet e tenderit. 

c. Nuk përmbush pikën 2.3.4 të aftësive teknike dhe profesione ku përcaktohet se :  

2.3.4 Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikaten sipas standartit Oeko Tex ® 100 te prodhuesit 

, për të vertetuar që produkti nuk është i dëmshëm për mjedisin dhe shëndetin referuar desitnacionit të 

përdorimit të mallrave objekt prokurimi. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur certifikatë sipas standartit Oeko Tex, e për këtë arsye nuk 

vërtetohet nga ana e Operatorit Ekonomik se produkti nuk është i dëmshëm për mjedisin. 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “MUCA” shpk, me NUIS K01421002H, 

me adresë  Autostrada Tiranë-Durres, km.13, fshati Picar, Vorë,Tiranë ,se oferta e paraqitur, me një 

vlerë totale prej 1 931 625 (një milion e nëntëqind e tridhjetë e një mijë e gjashtëqind e njëzet e pesë) 

lekë pa TVSH dhe 2 317 950 (dy milion e treqind e shtatëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë) 

lekë me TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE NËNË TEREZA TIRANË 
 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “Farma Net Albania” Sh.p.k., me NIPT: K92201080V, me adresë: 

Tirane, Njesia Bashkiake nr 8, Rruga Siri Kodra, ndertese 2-kateshe , me zone kadastrale 8340 dhe 

nr pasurie 8/660, kati 1. 

 

* * * 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur, e thjeshtuar” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-13497-07-18-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Furnizim vendosje pajisje për monitorimin e pacientëve gjatë 

anestezisë dhe sedacionit”, me fond limit: 9,980,000 (nente milion e nenteqind e tetdhjete mije) lekë 

pa TVSH dhe 11,976,000 (njembedhjete milion e enteqind e shtatedhjete e gjashte mije) lekë me 

TVSH, vënë në dispozicion nga Buxheti i Shtetit. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.  “O.E.S DISTRIMED” Sh.p.k.                                         K31520054N 

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   365/1008 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it    

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontrates (nëse është e zbatueshme: 

me vlere prej 7,485,000.00 (shtatë milion e katërqind e tetëdhjetë e pesë mijë) lekë pa TVSH. 

 

2. “FARMA NET ALBANIA” Sh.p.k.   K92201080V 

           

          Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it    

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontrates (nëse është e zbatueshme: 

me vlere prej 9.882.000,00 (nëntë milion e tetëqind e tetëdhjetë e dy mijë)  lekë pa TVSH 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “O.E.S DISTRIMED” Sh.p.k.                                         K31520054N 

 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme: 

me vlere prej 7,485,000.00 (shtatë milion e katërqind e tetëdhjetë e pesë mijë) lekë pa TVSH. 

Arsyeja: Operatori ekonomik nuk përmbush të gjitha specifikimet teknike të Shtojcës 5 “Formulari i 

Specifikimeve Teknike” të DST dhe nuk plotëson kërkesat e DST në shtojcën 7, konkretisht nuk 

plotësohet pika 2.1 gërma “c”, pika 2.3 nënpikat 5, 8 dhe 9. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm 

është identifikuar si i suksesshëm: 

 

1. “FARMA NET ALBANIA” Sh.p.k.   K92201080V 

        

          Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it    

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme: 

me vlere prej 9.882.000,00 (nëntë milion e tetëqind e tetëdhjetë e dy mijë)  lekë pa TVSH;  

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “FARMA NET ALBANIA” Sh.p.k., me 

NIPT: K92201080V, me adresë Tirane, Njesia Bashkiake nr 8, Rruga Siri Kodra, ndertese 2-kateshe 

, me zone kadastrale 8340 dhe nr pasurie 8/660, kati 1., se oferta e paraqitur me vlerë totale 

9.882.000,00 (nëntë milion e tetëqind e tetëdhjetë e dy mijë)  lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra 

[_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar. 
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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 
 

Drejtuar:  SHAGA. SH.P.K 

 

Adresa: Tirane Rruga Hamdi Pepa, ish Parku i Industrise. 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar, marrëveshje kuadër me disa 

operatorë ekonomikë me të gjitha kushtet e përcaktuara. 

 

Number  of  procedure/lot  reference: 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 3: “Mobilje dhe pajisje për përdorim të vecantë” me fond të 

përgjithshëm të marrëveshjes kuadër në vlerën 1,626,000 (një milion e gjashtëqind e njëzetë gjashtë 

mijë) lekë pa TVSH ose  16,200  (gjashtëmbëdhjetë mijë e dyqind) Euro pa TVSH dhe me afat të 

marrëveshjes kuadër 24 muaj.  

 

Numer reference LOTI 3: REF-12218-07-04-2024 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike  

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.  SHAGA. SH.P.K      NIPT J96822229J  

    Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it  

 

Vlera: 1 624 000 (Një milion e gjashtëqind e njëzet e katër mijë) lekë pa TVSH  

 (me numra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: Nuk ka operatorë të skualifikuar. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

 SHAGA. SH.P.K      NIPT J96822229J  

    Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it  

 

Vlera: 1 624 000 (Një milion e gjashtëqind e njëzet e katër mijë) lekë pa TVSH  

 (me numra dhe fjalë) 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 
 

Drejtuar:  SHAGA. SH.P.K 

 

Adresa: Tirane Rruga Hamdi Pepa, ish Parku i Industrise. 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar, marrëveshje kuadër me disa 

operatorë ekonomikë me të gjitha kushtet e përcaktuara. 

Number  of  procedure/lot  reference: 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 2: “Mobilje dhe pajisje prej metali për përdorime në ambjente 

të ndryshme” me fond të përgjithshëm të marrëveshjes kuadër në vlerën 10,123,700 (dhjetë milion e 

njëqind e njëzet e tre mijë e shtatëqind) lekë pa TVSH ose 100,864( njëqind mijë e tetëqind e 

gjashtëdhjetë e katër) Euro pa TVSH dhe me afat të marrëveshjes kuadër 24 muaj.  

 

Numer reference LOTI 2: REF-12216-07-04-2024 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike  

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.  SHAGA. SH.P.K      NIPT J96822229J  

    Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it  

 

Vlera: 10 121 590 (Dhjetë milionë e njëqind e njëzet e një mijë e pesëqind e nëntëdhjetë) lekë pa 

TVSH 

 

 (me numra dhe fjalë) 
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2. BUNA SH.P.K       NIPT J61826501C  

Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it 

 

Vlera: 0 (zero) lekë pa TVSH 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm:  

 

1. BUNA SH.P.K       NIPT J61826501C  

Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it 

 

Arsyeja e skualifikimit: 

 

Operatori ekonomik “BUNA” shpk me NUIS J61826501C, skualifikohet, pasi nuk ka paraqitur asnjë 

dokumentacion në plotësim të kërkesave për pualifikim si dhe nuk ka paraqitur as ofertë ekonomike. 

Për sa më siper OE “BUNA” , s’kualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

 SHAGA. SH.P.K      NIPT J96822229J  

    Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it  

 

Vlera: 10 121 590 (Dhjetë milionë e njëqind e njëzet e një mijë e pesëqind e nëntëdhjetë) lekë pa 

TVSH 

 (me numra dhe fjalë) 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 
 

OPERATORIT EKONOMIK  “ATLANTIK 3” SHPK 

 

Adresa: AutostradaTiranë- Durrës, km.10N Vorë, Shqipëri 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur  mbi kufirin  e lartë monetar (marrëveshje kuadër me 

disa operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, ku për çdo lot do të përcaktohet 

një operator ekonomik fitues) Numri i procedurës/referenca e Lotit: me numër reference Loti 2: REF-

12066-07-03-2024 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti II. "Blerje Hipoklorit Natriumi për Qendrën Spitalore 

Universitare "Nënë Tereza",  me fond limit  të Marrëveshjes Kuadër: 1,820,000 (një milion e tetëqind 

e njëzetë mijë) lekë pa TVSH, me nr  reference të procedurës   Loti 2: REF-12066-07-03-2024 për 

nevoja të Autoritetit Kontraktore përfituese Qendra Spitalore  Universitare "Nënë Tereza". 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Deri në 24 muaj nga data e 

nënshkrimit të marrëveshjes kuadër. Lëvrimi/dorëzimi i mallit për lotin e dytë do të bëhet brenda 30 

ditëve nga data e lidhjes së kontratës/kontratave  brenda marreveshjes kuader nga autoritetet 

kontraktore përfituese. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  Buletini i Njoftimeve Publike Nr.35 datë 08.07.2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara. 

 

1. Operatori ekonomik “2 AT” sh.p.k me NUIS  K14019001H dhe ofertë ekonomike me vlerë 

1,760,000 (një million e shtatëqind e gjashtëdhjetë ) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “Albania Distribution Chemicals” sh.p.k, me NUIS  M11815028I dhe ofertë 

ekonomike me vlerë 1,660,000 (një million e gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “ATLANTIK 3” sh.p.k, me NUIS K22218003V dhe ofertë ekonomike me 

vlerë 1,365,000 (një million e treqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë) lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori ekonomik “BESIM KAMBERI” p.f, me NUIS L42103023G  dhe ofertë ekonomike me 

vlerë 1,520,000 (një milion e pesëqind e njëzet mijë) lekë pa TVSH  

 

5. Operatori ekonomik “Biotek” sh.p.k, me NUIS  L82203011N  dhe ofertë ekonomike me vlerë 

1,800,000 (një milion e tetëqind mijë) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “EGIAN MED” sh.p.k, me NUIS L71715003C  dhe ofertë ekonomike me 

vlerë 1,689,000 (një milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë) lekë pa TVSH  

 

7. Operatori ekonomik “MURATI D” sh.p.k, me NUIS K42003004T  dhe ofertë ekonomike me 

vlerë 1,480,000 (një milion e katërqind e tetëdhjetë mijë ) lekë pa TVSH       

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka operatorë  të skualifikuar 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik  i mëposhtëm është 

identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

1. “ATLANTIK 3”                                                       NUIS K22218003V 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it  
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Vlera  e ofruar: 1,365,000 (një million e treqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë) lekë pa TVSH. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AUTORITETI PER INFORMIMIN MBI DOKUMENTET E ISH-SIGURIMIT 

TË SHTETIT 
 

Drejtuar: COMMUNICATION PROGRES, SHPK 

NIPT: K01625001C 

 

ADRESA: Rr. “Stanislav Zuber” (Sheshi Shqiponja), Njësia adm. nr. 7, Nd. 2, H. 19, 1023, Tiranë  

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur – e thjeshtuar – Prokurim Elektronik- Mallra”, me 

objekt: “Blerje dhe instalim të sistemeve dhe pajisjeve audiovizuale”, për nevojat e Autoritetit. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF: 15932-08-12-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Afatet e lëvrimit:  50 ditë nga nënshkrimi i kontratës 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Nr. Operatori Ekonomik NIPT: Çmimi total i 

ofertës në lekë pa 

TVSH 

Çmimi total i 

ofertës në lekë me 

TVSH 

1. COMMUNICATION 

PROGRES SHPK 

K01625001C 5.063.000 (pesë 

milion e 

gjashtëdhjetë e tre 

mijë)  

6.075.600 (gjashtë 

milion e 

shtatëdhjetë e 

pesëmijë e 

gjashtëqind)  lekë 
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2 FREDI ELECTRONIC 

SH.P.K  

K91803020F 5.587.100 (Pesë 

milion e pesëqind 

e 

tetëdhjete e 

shtatëmijë e 

njëqind Leke) 

6,704,520 

(Gjashtë milion e 

shtatëqind e 

katërmijë e 

pesëqind e njëzete 

Leke) 

3 OPTIMA 

COMMUNICATION 

shpk 

K71903025A Nuk ka paraqitur 

ofertë  

Nuk ka paraqitur 

ofertë 

4 BOE:PROSOUND 

SH.P.K 

 

FASTECH SHPK  

K623200120 

 

J81609010U 

5,463,000 leke 

[Pese milion e 

katërqind e 

gjashtëdhjetë e tre 

mije leke]; 

6,555,600 leke 

[Gjashte milion e 

pesëqind e 

pesëdhjetë e pese 

mije e gjashtëqind 

leke]; 

5 QUANTX IT 

SOLUTIONS SHPK 

M31904013D 5,787,500 [pesë 

milion e 

shtatëqind e 

tetëdhjete e shtate 

mije e pesëqind] 

lek; 

6,945,000 [gjashte 

milion e nëntëqind 

e dyzet e pese 

mije] lek; 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OPTIMA 

COMMUNICATION shpk 

Nuk ka paraqitur 

ofertë  

Nuk ka paraqitur 

ofertë 

2. BOE: 

PROSOUND SH.P.K me 

NIPT: K623200120 

FASTECH SHPK me NIPT: 

J81609010U 

5,463,000 leke [Pese 

milion e katërqind e 

gjashtëdhjetë e tre 

mije leke]; 

6,555,600 leke 

[Gjashte milion e 

pesëqind e 

pesëdhjetë e pese mije 

e gjashtëqind leke]; 

3. QuantX IT Solutions, me 

NIPT: M31904013D 

 

5,787,500 [pesë 

milion e shtatëqind e 

tetëdhjete e shtate 

mije e pesëqind] lek; 

6,945,000 [gjashte 

milion e nëntëqind e 

dyzet e pese mije] lek; 

 

Arsyet e skuafilikimit:  Dokumentet e paraqitura nga OE e sipërcituar NUK PLOTËSOJNË kërkesat 

e përcaktuara nga autoriteti kontraktor në dokumentet e tenderit  (shih argumentimin tek vlerësimi  

dokumentacionit për këtë OE).  

Konkretisht:  

1. OPERATORI EKONOMIK “OPTIMA COMMUNICATION shpk”, nuk ka paraqitur ofertë 

ekonomike. KVO, vlerëson se dokumentet e OE “OPTIMA COMMUNICATION shpk”, nuk 

janë në përputhje me kërkesat e përcaktuara në DST. Operatori ekonomik nuk ka plotësuar 

asnjë nga kriteret e vendosura në DST.  

 

2. BO “PROSOUND SH.P.K DHE FASTECH SHPK”, nuk plotëson plotësisht kriterin e DST 

2.3.5  dokumentet e tenderit. OE “PROSOUND SH.P.K, për pajisjet e markës SYNQ nuk ka 

paraqitur autorizim nga prodhuesi/distributori, po ashtu, për pajisjet e markës SHURE nuk ka 
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paraqitur autorizim nga prodhuesi/distributori; “PROSOUND SH.P.K ka paraqitur autorizim 

nga distributori “Omikron Electronics” për prodhimet e GONSIN, por nuk plotëson kriterin 

për vërtetimin e lidhjes midis distributorit të autorizuar dhe prodhuesit nëpërmjet 

dokumentacionit përkatës.  

 

3. OE “QUANTX IT SOLUTIONS” sh.p.k, lidhur me shtojca 6, “Formulari i sasisë dhe grafikut 

të lëvrimit”, zëri 1.15, “Rack standard 19 inch për instalimin e pajisjeve qendrore”, nuk ka 

paraqitur katalogun sipas përcaktimeve të kërkesave në DST, kriteri 2.3.4. 

 OE “QUANTX IT SOLUTIONS” sh.p.k, lidhur me shtojca 6, “Formulari i sasisë dhe grafikut 

të lëvrimit”, zëri 2.2 Thin Client (Set), nuk ka paraqitur katalogun për monitorin, sipas 

përcaktimeve të kërkesave në DST, kriteri 2.3.4,  konkretisht:  

MONITORI   

Tipi “Type”:  
LCD OSE LED i të njëjtës Markë me 

Thin Client  

Madhësia “Size”:  ≥ 23"  

Rezolucioni “Native Resolution”:  1920 x 1080 @ 60 Hz  

Raporti i Kontrastit “Constrast Ratio Static”:  1000:01:00 

Koha e Rifreskimit “Response Time”:  ≤ 6 ms  

“Display Port”:  (1) DP dhe (1) HDMI  

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”:  Energy Star  

Ushqimi “Power Supply”:  Min. 220 V AC, 50 Hz 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [COMMUNICATION PROGRES, 

SHPK, NIPT: K01625001C, Adresa: Rr. “Stanislav Zuber” (Sheshi Shqiponja), Njësia adm. nr. 7, 

Nd. 2, H. 19, 1023, Tiranë,  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 5.063.000 lekë pa tvsh (pesë 

milion e gjashtëdhjetë e tre mijë) totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) 

i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar.  

 

 

 

 

 

 

 

 

KUVENDI 
 

Nga:             Kuvendi   

                     me adresë  :Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Nr. 4,  Tiranë. 
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Drejtuar :    Operatorit ekonomik:  “IMAGE & COMMUNICATIONS DEVELOPMENT” me NIPT 

L01511027P dhe me adresë: Njësia Bashkiake nr.5, Rruga "Donika Kastrioti", Pallati 

Teknoprojekt, Apartamentet 5/1 dhe 5/6, Tiranë 

                                                                             * * * 

Procedura e prokurimit/lotit:      Procedurë e hapur / mallra 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës “BLERJE E SISTEMIT TË MENAXHIMIT TË KONSULTIMIT 

PUBLIK (OSHC, OJF, PALË INTERESI DHE LOBISTË) DHE SHËRBIM MIRËMBAJTJE 48 

MUAJ”. 

 

Numri i procedurës / referenca : REF-10813-06-24-2024 

 

Kohëzgjatja  e kontrates :  Në total kohëzgjatja e kontratës është 52 muaj e struktuar si më poshtë: 

4 muaj për    A) "Aplikacion për ndërveprim me publikun dhe grupet e interesit".  

48 muaj për  B)  " Shërbim mirëmbajtje për 48 muaj". 

 

Sasitë: Sipas tabelës se shtojces 5 të specifikimeve teknike . 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik  “3i-Solutions”, me NUIS/NIPT L52305007S, me vlerë totale të ofertës 

8.705.600 (tetë milionë e shtatëqind e pesë mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH, të ndarë në dy 

komponentë kryesorë: 

 

A)  Vlera e ofertuar e investimit  4.850.100 (katër milionë e tetëqind e pesëdhjetë mijë e njëqind) lekë 

pa TVSH dhe  

B) Vlera e ofertuar e shërbimit 3.855.500 (tre milionë e tetëqind e pesëdhjetë e pesë mijë) lekë pa 

TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik  “IMAGE & COMMUNICATIONS DEVELOPMENT”, me NUIS/NIPT 

L01511027P, me vlerë totale të ofertës 9.350.000 (nëntë milionë e treqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa 

TVSH, të ndarë në dy komponentë kryesorë: 

A) Vlera e ofertuar e investimit  5.750.000 (pesë milionë e shtatëqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa 

TVSH dhe vlerë të shërbimit.  

B) Vlera e ofertuar e shërbimit  3.600.000 (tre milionë e gjashtëqind mijë) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “Infosoft Systems”, me NUIS/NIPT J61820021C pa  ofertë ekonomike. 
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4. Operatori ekonomik “INSTANT.al” sh.p.k, me NUIS/NIPT L81506043D, me vlerë totale të 

ofertës 8.994.800 (tetë milionë e nëntëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e tetëqind) lekë pa TVSH, të 

ndarë në dy komponentë kryesorë: 

A) Vlera e ofertuar e investimit  4.674.800 (katër milionë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e 

tetëqind) lekë pa TVSH.  

B) Vlera e ofertuar e shërbimit  4.320.000 (katër milionë e treqind e njëzet mijë) lekë pa TVSH. 

 

* * * 

 

OPERATORË EKONOMIKË TË SKUALIFIKUAR:  

 

I. Operatori ekonomik  “3i-Solutions”, me NUIS/NIPT L52305007S, me vlerë totale të ofertës 

8.705.600 (tetë milionë e shtatëqind e pesë mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH. 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Gjatë shqyrtimit, komisioni i vlerësimit të ofertave  konstatoi se ky operator  ekonomik nuk ka 

paraqitur të gjithë dokumentat për përmbushjen e kapacitetit teknik të përcaktuar në kriteret e DST-

ve, pika 2.3.3. 

1. OE-ja  nuk plotëson kriteret teknike të certifikimit të stafit si vijon: 

- Të paktën 1 (një) punonjës të certifikuar për menaxhim rrjeti CCNA/CCNP, AWC Certified, 

Azure Network Engineer Associate, Google Cloud Network Engineer ose ekuivalente. 

Nga ana e OE-së  për të përmbushur kriterin më lart në SPE janë ngarkuar dokumentet e mëposhtme 

: 

 U paraqit dokumenti “License” i nënshkruar nga Infosecurity sh.pk në emër të A. I. Sh. 

 

 U paraqit dokumenti i lëshuar nga platforma ExpertRating në emër të P.B  për Cloud and 

AWS Skills Test. 

Për këtë kriter KVO-ja argumenton sa më poshtë vijon: 

Së pari, për dokumentin “License” i nënshkruar nga Infosecurity sh.pk në emër të A. I. Sh, KVO-ja 

nuk mundi të kryejë verifikimin e vlefshmërisë së tij në adresën e shënuar në këtë dokument për të 

vërtetuar autenticitetin e tij në https://infosecurity.al/verifycertificate, me nr. e verifikimit 

M018170281123, pasi kjo faqe të ridrejton në një link i cili nuk ekziston. 

Certifikatat e kategorisë CCNA/CCNP etj, lëshohen nga zhvilluesi i teknologjisë së routing dhe 

switching që është Cisco për rastin konkret, nënshkruhen nga CEO i Cisco-s dhe autenciteti i tyre 

verifikohet në platformën/adresën zyrtaretë Cisco-s:  https://www.cisco.com/go/verifycertificate. 

KVO-ja kreu këtë verifikim në faqen zyrtare të Cisco-s dhe kredenciali M018170281123 nuk 

validohet në platformën e Cisco-s e si i tillë nuk u pranua nga KVO-ja si dokument i vlefshëm. 

 

Së dyti, për dokumentin e lëshuar nga platforma ExpertRating në emër të P.B  për Cloud and AWS 

Skills Test, KVO-ja argumenton se certifikimet përkatëse edhe në këtë rast lëshohen nga zhvilluesi i 

teknologjisë cloud, në rastin konkret Amazon Web Services.  

Nivelet e certifikimit për këtë teknologji fillojnë nga niveli Foundational (AWS Certified Cloud 

Practitioner) deri në nivelin Professional (AWS Certified Solutions Architect/AWS Certified DevOps 

Engineer), si dhe certifikimet e nivelit Specialty, të cilat mbulojnë Data Analytics, Networking, 

Security etj. Në çdo rast, certifikimet për AWS lëshohen nga zhvilluesi që është Amazon Web 

Services. 

 

https://www.app.gov.al/
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KVO-ja argumenton se, platforma ExpertRating.com është një platformë mësimi dhe kursesh dhe 

dokumentat e lëshuara nga kjo platformë nuk janë certifikime të vlefshme dhe as ekuivalente me 

certifikatat që lëshohen nga prodhuesi/zhvilluesi i teknologjisë, në rastin konkret AWS.  

Sipas argumenteve më lart, KVO vlerëson se dokumenti i lëshuar nga platforma ExpertRating në 

emër të P.B  për Cloud and AWS Skills Test nuk konsiderohet si dokument i vlefshëm i kategorisë 

certifikim për teknologjitë cloud të AWS e për pasojë nuk u pranua nga KVO-ja si dokument i 

vlefshëm. 

 

 2. OE-ja nuk plotëson kriteret teknike të certifikimit të stafit si vijon: 

- Të paktën 1 (një) punonjës të certifikuar për menaxhim serverash Windows/linux/cloud 

CompTIA Server+, Red Hat Certified System Administrator, RHCE, ose ekuivalente. 

Nga ana e OE-së për të përmbushur kriterin më lart në SPE janë ngarkuar dokumemtet e mëposhtme: 

 U paraqit dokumenti i lëshuar nga platforma ExpertRating në emër të A. Sh. 

 U paraqit dokumenti i lëshuar nga website alison.com lëshuar për E.S (free online Windows 

server training course) për Windows Server Administration,  

 Certifikatë lëshuar nga alison.com për A. Sh për Computer Network Security –Revised. 

 

Së pari, për këtë kriter, njëlloj si më lart KVO-ja argumenton se certifikatat e kategorisë Server 

Administration, RHCE, RHCA etj, vlerësojnë njohuritë dhe lëshohen nga zhvilluesi i teknologjisë  

sic është Microsoft, RedHat inc, CompTia për rastet konkrete, nënshkruhen nga CEO e kompanive 

përkatëse dhe autenciteti i tyre verifikohet në adresat zyrtare të këtyre zhvilluesve të teknologjisë. 

KVO-ja argumenton se, platforma ExpertRating.com është një platformë mësimi dhe kursesh dhe 

dokumentat e lëshuara nga kjo platformë në emër të A. Sh për Linux Test nuk janë certifikime të 

vlefshme dhe as ekuivalente me certifikatat që lëshohen nga prodhuesi/zhvilluesi i teknologjisë, në 

rastin konkret Redhat. Ky lloj dokumenti për këto arsye nuk u pranua nga KVO-ja si dokument i 

vlefshëm apo ekuivalent i certifikimeve për Linux. 

 

Së dyti, për dokumentin e lëshuar në emër të E.S, KVO-ja vëren se ky është dokument i përfundimit 

të një kursi online falas lëshuar në platformën/website-in alison.com dhe nuk është certifikim i 

vlefshëm apo ekuivalent për teknologjitë e Microsoft-it, të cilat kanë kategori certifikatash të lëshuara 

nga prodhuesi i teknologjisë Microsoft, të nënshkruara nga CEO i kompanisë dhe janë të 

verifikueshme online përmes kredencialit apo transkriptit të Microsoft-it.  

Ky lloj dokumenti për këto arsye nuk u pranua nga KVO-ja si dokument i vlefshëm apo ekuivalent i 

certifikimeve për menaxhim serverash. 

 

Së treti, për dokumentin e lëshuar në emër të A.Sh, KVO-ja vëren se ky është dokument i përfundimit 

të një kursi online lëshuar në platformën/website-in alison.com dhe nuk është certifikim i vlefshëm 

apo ekuivalent për “computer security-revised”, të cilat kanë kategori certifikatash të lëshuara nga 

prodhuesi/zhvilluesi i teknologjisë së sigurisë që mund të jenë kryesisht kompanitë që zhvillojnë 

platforma të sigurisë XDR/EDR/SOAR, firewalle, Cisco, Microsoft, Amazon web Services, 

COMPTIA, BroadCom dhe vendorë të ndryshëm produktesh sigurie hardware apo software.  

Në cdo rast certifikimet duhet të jenë të nënshkruara nga CEO i kompanisë dhe të verifikueshme 

online përmes kredencialit apo transkriptit.  

Ky lloj dokumenti për këto arsye nuk u pranua nga KVO-ja  si dokument i vlefshëm apo ekuivalent 

i certifikimeve për network security. 

 

3. OE-ja nuk plotëson kriteret teknike të certifikimit të stafit si vijon: 
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- Të paktën 1 (një) punonjës të certifikuar për menaxhim të dhënash në databaza relacionale 

nga Microsoft SQL Server, Oracle Database 12c R2 Certified Associate, CompTIA DataSys+, 

CompTIA Data+, Azure DBA, ose ekuivalente. 

Nga ana e OE-së për plotësimin e këtij kriteri në SPE janë ngarkuar si vijon dokumentet: 

 U paraqit dokumenti i lëshuar nga platforma e mësimit dhe kurseve Udemy për F. M për 

Oracle SOA 12c 2024. 

 

 U paraqit dokumenti i lëshuar nga platforma ExpertRating në emër të M. H për SQL Server 

2012 Skills test. 

Së pari, për dokumentin e lëshuar në emër të F.M, KVO-ja vëren se ky është dokument i përfundimit 

të një kursi online lëshuar në platformen Udemy dhe nuk është certifikim i vlefshëm apo ekuivalent 

për menaxhim të dhënash në databaza relacionale dhe as nuk tregon kompetencë të për menaxhim 

databazash relacionale. 

Së dyti, argumentet e njëjta vlejnë edhe për dokumentin e lëshuar në ExpertRating në emër të M. H. 

Këto kategori certifikatash duhet të jenë të lëshuara nga zhvilluesi i bazave të dhënave  që mund të 

jenë kryesisht kompanitë që zhvillojnë platforma dhe vendorë të ndryshëm produktesh për database 

si Microsoft, Oracle, Amazon etj.  

Në cdo rast certifikimet duhet të jenë të nënshkruara nga CEO i kompanisë dhe të verifikueshme 

online përmes kredencialit apo transkriptit.  

Ky lloj dokumenti për këto arsye nuk u pranua nga KVO-ja si dokument i vlefshëm apo ekuivalent i 

certifikimeve për databaza relacionale. 

 

4. OE-ja nuk plotëson kriteret teknike të certifikimit të stafit si vijon: 

        - Të paktën 3 (tre) persona të certifikuar për programim web html 5, Microsoft 70-480,     

           NCSA CP-450 HTML5  ose ekuivalente. 

Nga ana e OE-së  për plotësimin e këtij kriteri në SPE janë ngarkuar dokumentet e mëposhtme: 

 

 U paraqit dokumenti i lëshuar nga platforma e mësimit dhe kurseve Udemy për T.G për 

HTML5, CSS3 & Javascript Course: Complete Guide. 

 U paraqit dokumenti i lëshuar nga platforma ExpertRating në emër të D.P. 

 U paraqit dokumenti i lëshuar nga platforma ExpertRating në emër të Q. Ll. 

Së pari, për dokumentin e lëshuar në emër të T.G, KVO-ja vëren se ky është dokument i përfundimit 

të një kursi online lëshuar në platformen Udemy dhe nuk është certifikim i vlefshëm apo ekuivalent 

për programim dhe as nuk tregon kompetencë programimi. 

Certifikatat dhe certifikimet e kësaj kategorie nuk lëshohen nga platforma mësimi online por kryesisht 

nga kompanitë e zhvillimit të software-eve, kompanitë e zhvillimit të këtyre teknologjive si 

Microsoft, AWS, Oracle etj. 

Së dyti, argumentet e njëjta vlejnë edhe për dokumentin e lëshuar në ExpertRating në emër të D. P 

dhe Q. Ll. Këto janë teste në platformën ExpertRating të cilat nuk tregojnë kapacitete dhe njohuri të 

një certifikimi të mirëfilltë. 

Në cdo rast certifikimet duhet të jenë të nënshkruara nga CEO i kompanisë dhe të verifikueshme 

online përmes kredencialit apo transkriptit.  

 

Këto lloj dokumentesh për këto arsye nuk u pranuan nga KVO-ja si dokumente të vlefshëm apo 

ekuivalentë të certifikimeve për programim web html 5, Microsoft 70-480, NCSA CP-450 HTML5. 

5. OE-ja nuk plotëson kriteret teknike të certifikimit të stafit si vijon: 

           - Të paktën 5 (pesë) punonjës të certifikuar për zhvillim aplikacionesh Certified Scrum      

             Master, IBM Certified APP Developer, Oracle Certified Associate, Microsoft Certified    
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             Solutions Developer ose ekuivalente. 

Nga ana e OE-së  për plotësimin e këtij kriteri në SPE janë ngarkuar si dokumentet e mëposhtme: 

 

 U paraqit Certifikatë njohje nga Oracle University në emër të P.B.  

 U paraqit dokumenti i lëshuar nga platforma ExpertRating për K.I  Advanced java 

Certification skills skills assessment.   

 U paraqit dokumenti i lëshuar nga platforma ExpertRating për H.M  Java8 Programming 

Skills Test.  

 U paraqit dokumenti i lëshuar nga platforma ExpertRating për M.H ASP.net Web API Skills 

Test.  

 U paraqit dokumenti i lëshuar nga platforma ExpertRating për A. Sh C#7 Skills Test.  

Së pari, duke iu referuar edhe argumenteve më lart KVO-ja vlerëson se, certifikimet e paraqitura nuk 

janë të vlefshme dhe as ekuivalente me certifikimet e kërkuara në DST për zhvillim të aplikacioneve. 

Certifikatat dhe certifikimet e kësaj kategorie nuk lëshohen nga platforma mësimi online por nga 

kompanitë e prodhimit/zhvillimit të software-eve, kompanitë e programimit etj. 

Në cdo rast certifikimet duhet të jenë të nënshkruara nga CEO i kompanisë dhe të verifikueshme 

online përmes kredencialit apo transkriptit.  

Këto lloj dokumentesh përveç Oracle Certified Associate për P. B, nuk u pranuan nga KVO-ja si 

dokument i vlefshëm apo ekuivalent i certifikimeve për zhvillim aplikacionesh.  

Në përfundim, pas analizës së kryer të dokumentacionit lidhur me certifikimet teknike të stafit sipas 

pikës 2.3.3 të shtojcës 7 të DST-ve, KVO- ja konstaton se, në tetë punonjës të prezantuar nga ana e 

OE-së vetëm 2 prej tyre zotërojnë certifikimet përkatëse të standartizuara dhe të lëshuara nga vendorët 

e teknologjisë të njohur ndërkombëtarisht dhe të verifikueshme. Për këto arsye, kapaciteti teknik i 

kompanisë vlerësohet i papërmbushur. 

 

II. Operatori ekonomik “Infosoft Systems”, me NUIS/NIPT J61820021C pa  ofertë ekonomike. 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave bazuar në nenin 82, të Kreut 2, të VKM nr.285/2021 “Për 

miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar, vendosi të mos kualifikojë si të vlefshme 

në këtë procedurë prokurimi, ofertën e paraqitur nga operatori ekonomik “Infosoft Systems”, me 

NUIS/NIPT J61820021C, për arsye të mosparaqitjes të asnjë dokumenti të vlefshëm të kërkuar në 

DST. 

 

III.  Operatori ekonomik “INSTANT.al” sh.p.k, me NUIS/NIPT L81506043D, me vlerë totale të 

ofertës 8.994.800 (tetë milionë e nëntëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e tetëqind) lekë pa TVSH.  

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

AK-ja zbatoi Vendimin nr.1083/2024 të KPP-së, por gjatë procesit të kontrollit fizik te 

dokumentacionit të ofertës, KVO-ja konstatoi që ky i fundit nuk rezultoi konform kerkesave te AK-

së si më poshtë: 

 

 Më konkretisht tek Kapaciteti teknik :  

 

1. Nuk ploteson kriterin:  
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- Të paktën 1 (një) punonjës të certifikuar për menaxhim të dhënash në databaza relacionale nga 

Microsoft SQL Server, Oracle Database 12c R2 Certified Associate, CompTIA DataSys+, CompTIA 

Data+, Azure DBA, ose ekuivalente. 

 

Në nenin 4 “Përkufizime”, të ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” të ndryshuar, parashikohet 

se: “Ekuivalente” është malli ose shërbimi i ofruar me karakteristika të barasvlershme me ato që janë 

përcaktuar në specifikimin teknik të objektit të prokurimit. 

 

Ky term në rastin konkret të kontratës objekt prokurimi nënkupton barazvlershmërinë e dokumenteve 

të kategorizuara si certifikata, të cilat vërtetojnë zotërim të njohurive/kapaciteteve teknike të 

barasvlershme. Pra, nëse kërkohet një certifikim Oracle Database 12c R2 Certified Associate nga 

zhvilluesi i teknologjisë Oracle, e cila fokusohet në ekuivalenca e kësaj certifikate mund të jetë Azure 

DBA, e cila lëshohet nga Microsoft. Por në çdo rast, enti dhe autoriteti që lëshon certifikimet është 

vetë vendori/zhvilluesi i teknologjisë ose vendorë të tjerë të akredituar nga zhvilluesi i teknologjisë.  

 

KVO verifikoi, nëse karakteristikat janë të barasvlershme për dokumentet e vëna në dispozicion nga 

OE në krahasim me dokumentet e kërkuara nga AK në DST. U verifikua site zyrtar i Oracle ky janë 

modulet e mësimit për Oracle Database 12c R2 Certified Associate 

(https://learn.oracle.com/ols/learning-path/oracle-database-12c-administrator-certified-

associate/56098/56099)  dhe u krahasuan me atë çka ofron platforma coursera 

(https://www.coursera.org/specializations/oracle-sql-databases#courses)  për dokumentin i cili është 

vënë në dispozicion nga OE. 

Nga analiza e temave mësimore, që reflektojnë brendinë e materies, në këtë tabelë për të dy rastet, 

KVO argumenton se tematikat e njohurive nuk janë të barasvlershme, pasi kolona në të majtë ka 

elementë shumë sipërfaqësorë të njohurive të kërkuara dhe për më tepër dokumenti lëshohet pa 

verifikim identiteti, pa mbikëqyrje dhe pa provim e testim të njohurive. 

Ndërsa,  po ti referohemi kolonës në të djathtë, vihet re një tematikë mjaft më e gjerë dhe shumë më 

e thelluar teknike. Për më tepër, në fund të kursit duhet të kalosh provimin me mbikëqyrje dhe 

verifikim të identitetit, për të marrë certifikatën/për tu certifikuar per njohuritë e fituara. 

KVO kreu verifikimet për marrjen e një dokumenti të tillë; Vërehet qartë që çdo gjë është thjesht e 

realizueshme, pa pagesë dhe kryhet në website https://www.coursera.org/. 

Ndaj, në gjykimin e KVO dokumenti i vënë në dispozicion nga OE “Kursi online Oracle SQL 

Databases nga platforma Coursera për Granit Gjana” nuk është i barasvlershëm me Oracle Database 

12c R2 Certified Associate apo me kërkesat e tjera të pikës “f”, si më lart, për këtë qëllim ku dokument 

nuk plotëson kushtet për t’u kualifikuar si dokument i barazvlershëm/ekuivalent.  

 

Në rastin e dokumenteve të vëna në dispozicion nga OE dokumentet të cilat pretendohet të jenë 

certifikime janë lëshuar prej enteve të pa akredituara, të panjohura dhe për më tepër jo të autorizuar 

nga zhvilluesi i teknologjive. Si mund të konsiderohet një dokument i lëshuar nga Coursera certifikatë 

për Microsoft ose Oracle kur vetë Microsoft dhe Oracle kanë të zhvilluar platformën e tyre të mësimit 

dhe provimeve, verifikime të identitetit me kartë ID, provimin dhe kriteret e tyre për lëshimin e 

certifikatave? Këto lloj dokumentesh siç argumentohet edhe më lart nuk tregojnë njohuri teknike dhe 

për pasojë pranimi i tyre rrezikon mosrealizimin e kontratës të shpallur nga AK.  

 

Ky arsyetim i KVO për krahasim të barazvlershmërisë vlen për të gjitha dokumentet e vëna në 

dispozicion nga OE të cilat janë lëshuar nga platforma coursera. Këto dokumente të lëshuara nga 

coursera nuk janë dokumente të barasvlershme me certifikatat e kërkuara dhe nuk u pranuan nga 

KVO. 

https://www.app.gov.al/
https://learn.oracle.com/ols/learning-path/oracle-database-12c-administrator-certified-associate/56098/56099
https://learn.oracle.com/ols/learning-path/oracle-database-12c-administrator-certified-associate/56098/56099
https://www.coursera.org/specializations/oracle-sql-databases#courses
https://www.coursera.org/
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2. NUk ploteson kriterin:  

- Të paktën 3 (tre) persona të certifikuar për programim Web html 5, Microsoft 70-480, NCSA CP-

450 HTML5  ose ekuivalente. 

U paraqitën nga ana e OE dokumentat e lëshuar nga agjencia e marketingut “The digital ADDA” 

për Emerlinda Gjana, Granit Gjana dhe Ledio Gjyzeli për përfundim të programit të certifikimit për 

HTML, CSS dhe Javascript për Web Developers. 

 

II. Njëlloj si në kreun I, operatori ekonomik ka paraqitur dokumente të lëshuara nga “The digital 

ADDA”, e cila  është një agjenci marketingu digjitale që lëshon këto lloj dokumentesh falas dhe pa 

pagesë e pa verifikim të identitetit të një personi (mjafton plotësimi i një google-form me 12-20 

pyetje, për më tepër mund të japësh të gjitha përgjigjet gabim dhe sërish dokumenti të vjen në email). 

Pra nuk është certifikim i cili vërteton zotërim të njohurive dhe as -ti lidhë këto njohuri me personin 

përmes ID-së.  

 

KVO e verifikoi këtë platformë dhe vërehet që praktikisht mundet që çdokush me një adresë emaili 

mund të regjistrohet dhe të marrë çdo lloj dokumenti, ose dokumente si këto që janë vënë në  

 

dispozicion nga ky operator ekonomik. Agjencia e marketingut “The digital ADDA” nuk validon 

asnjë përgjigje të dhënë, si dhe nuk kryen asnjë lloj verifikimi dhe monitorimi. Në terma teknikë, pra 

nuk garanton njohuri të vërteta për atë çka pretendohet. KVO kreu një verifikim në këtë website 

(https://thedigitaladda.com/html-css-and-javascript-for-ëeb-developers-certification/) për marrjen e 

një certifikate dhe duke dhënë çdo lloj përgjigje (psh selektoi vetëm alternativat a, iu gjeneruan 

dokumentet te njejta me ato qe ka vene ne dispozicion ky OE. 

Sic duket nga ky verifikim, agjencia e marketingut “The digital ADDA” as nuk kryen verifikime të 

identitetit të një personi, e as nuk ka proces “proctoring”. Pra mund të shkruash çdo lloj emri dhe pasi 

plotëson rreth 20 pyetje, pavarësisht saktësisë së përgjigjes, shfaqet në dokument që ke mbaruar 

kursin. Këtu, KVO gjithashtu rithekson edhe faktin, se përfundimi i një kursi nuk është certifikim. 

Certifikimi është proces i marrjes së pikëve të caktuara të një provimi dhe testimi të njohurive i cili 

lëshohet nga zhvillues teknologjie dhe zhvillohet në qendra të akredituara ose me mbikëqyrje 

(proctored) duke verifikuar identitetin e personit i cili e jep provimin. 

KVO pas këtij verifikimi dhe argumentimi vlerëson, se asnjë nga dokumentet e vëna nga OE 

INSTANT.AL, të cilat janë të lëshuara nga kjo agjenci marketingu digjitale nuk janë dokumente për 

tu marrë parasysh si certifikata. Gjithashtu, KVO i konsideron këto dokumente të pavlefshëm dhe 

vënien në dispozicion dhe përdorimin tyre nga ana e këtij operatori ekonomik për të fituar kontrata 

publike që zhvillohen përmes Agjencisë së Prokurimit Publik, shkelje të ligjit. 

Ndryshe janë platformat PearsonVue (Proctored exams) p.sh, te të cilat certifikimet janë me vëzhgim 

me kamera/audio, të kërkohen dokumente të ID, foto krahasuese etj. si dhe provimi është i 

kontrolluar. Në çdo rast, certifikimet duhet të jenë të nënshkruara nga CEO i kompanisë dhe të 

verifikueshme online përmes kredencialit apo transcriptit.  

Ky lloj dokumenti i vënë në dispozicion nga operatori ekonomik nuk e garanton Autoritetin 

Kontraktor për realizimin me sukses të kontratës pasi nuk garanton zotërim të njohurive të nevojshme 

teknike në menaxhim të databazave relacionale. Natyra e operacioneve që kërkohen për realizimin e 

kësaj kontrate shërbimi/mirëmbajtje është e tillë që kërkon një ekspertizë të lartë teknike në 

programim për realizimin e shërbimit dhe fakti që nuk zotërohen certifikata nga Microsoft, AWS, 

Oracle, MongoDB apo vendorë të tjerë të teknologjisë ekuivalentë me këto nuk dëshmojnë kapacitet 

të këtij OE për realizimin e kontratës. 

 

https://www.app.gov.al/
https://thedigitaladda.com/html-css-and-javascript-for-web-developers-certification/
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KVO përsëri i referohet frymës së legjislacionit për prokurimin publik duke cilësuar se kriteret 

kualifikuese të përcaktuara nga autoriteti kontraktor, janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga të 

gjithë ofertuesit ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi. Operatorët ekonomikë 

pjesëmarrës duhet të vërtetojnë se zotërojnë reputacionin, besueshmërinë, kapacitetet e konsideruara 

të nevojshme nga autoriteti kontraktor, për të zbatuar kontratën objekt-prokurimi.  Në këtë rast ky 

OE më këto lloj dokumentesh të vëna në dispozicion nuk vërteton se ka kapacitetet teknike për të 

zbatuar këtë kontratë, për më tepër ky lloj dokumenti konsiderohet i pavlefshëm sipas argumenteve 

dhe verifikimeve të kryera më lart. 

 

3. Nuk ploteson kriterin:  

- Të paktën 5 (pesë) punonjës të certifikuar për zhvillim aplikacionesh Certified Scrum Master, IBM 

Certified APP Developer, Oracle Certified Associate, Microsoft Certified Solutions Developer ose 

ekuivalente. 

U paraqitën nga ana e OE dokumentat e lëshuar nga Qendra e formimit profesional të ASHP për 

Xheni Hoxhallari, Ardit Hyka, Emerlinda Gjana, Granit Gjana, Ledio Gjyzeli për përfundim kursi 

“Ëeb Design dhe Programim”, kurs online Oracle SQL Databases nga Coursera për Granit Gjana. 

KVO si më lart argumenton se platforma Coursera është një platformë mësimi dhe kursesh të një 

niveli shumë sipërfaqësor në terma teknike dhe dokumentet nga platforma Coursera për Granit Gjana 

nuk janë certifikime të vlefshme dhe as ekuivalente me certifikatat që lëshohen nga 

prodhuesi/zhvilluesi i teknologjisë, në rastin konkret Mirosoft, Oracle etj.  

 

Ky lloj dokumenti për këto arsye nuk mund të quhet si dokument i vlefshëm apo ekuivalent i 

certifikimeve për Microsoft SQL Server, Oracle Database 12c R2 Certified Associate, CompTIA 

DataSys+, CompTIA Data+, Azure DBA për arsye se nuk vërteton njohuritë teknike, nuk lëshohet 

nga vendori/zhvilluesi i teknologjisë përkatëse si dhe nuk janë dokumente të akredituar/njohur, 

mjafton të ndjekësh videot online dhe këto gjenerohen automatikisht brenda një kohe të shkurtër, pra 

nuk tregojnë zotërim të njohurive dhe kapaciteteve teknike. 

Dokumentet e lëshuara nga qendra e formimit profesional, gjithashtu nuk janë certifikime të të një 

niveli shumë sipërfaqësor në terma teknike dhe dokumentet nga ASHP për Xheni Hoxhallari, Ardit 

Hyka, Emerlinda Gjana, Granit Gjana, Ledio Gjyzeli, nuk janë certifikime të vlefshme dhe as 

ekuivalente me certifikatat që lëshohen nga prodhuesi/zhvilluesi i teknologjisë, në rastin konkret 

Microsoft, Oracle, AWS, MongoDB etj.  

 

Këtu KVO si në rastet e tjera më lart, rithekson sërish faktin, se përfundimi i një kursi nuk është 

certifikim. Certifikimi është proces i marrjes së pikëve të caktuara të një provimi, i cili lëshohet nga 

zhvillues teknologjie dhe zhvillohet në qendra të akredituara ose me mbikëqyrje (proctored), duke 

verifikuar identitetin e personit i cili e jep provimin. 

 

Autoriteti kontraktor ka rolin e posaçëm, për vetë cilësimin e tij ligjor, si autoriteti me interes dhe 

përgjegjësi thelbësore për realizimin e suksesshëm të kontratës. Referuar rregullave të prokurimit 

publik, është pikërisht autoriteti kontraktor ai që duhet të monitorojë zbatimin e kontratës, për t’u 

siguruar nëse cilësia e punëve/mallrave/shërbimeve është e njëjtë me cilësinë e premtuar në ofertë 

dhe të përcaktuar në kontratë. 

 

Për sa më sipër, KVO konstaton, se edhe pas vendimit të KPP-së nr. 506/2024  për të rivlerësuar dhe 

kualifikuar OE ankimues, sërish dokumentet mbështetëse në origjinal dhe kopje të noterizuar të tyre 

për vetëdeklarimet e dhëna nga operatori ekonomik INSTANT.AL, si në pikëpamje ligjore (kriteret 

e përcaktuara nga vetë legjislacioni në fuqi për RPP), ashtu edhe në përmbajtje (nuk reflektojnë 

https://www.app.gov.al/
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cështje të brendisë dhe njohurive që kërkohen në këtë procedurë prokurimi sa i takon kapaciteteve 

teknike). 

 

Thënë kjo, këto dokumente mbështetëse  në origjinal dhe kopje të noterizuar të tyre për 

vetëdeklarimet e dhëna nuk janë në përmbushje të kritereve teknike dhe të vetëdeklarimeve të dhëna 

për procedurën objekt “Blerje e sistemit të menaxhimit të konsultimit publik (oshc, ojf, palë interesi 

dhe lobistë) dhe shërbim mirëmbajtje 48 muaj”. Për kërtë qëllim, KVO vendosi skualifikimin e 

ofertës së OE INSTANT.AL. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik  “IMAGE & 

COMMUNICATIONS DEVELOPMENT”, me NIPT L01511027P dhe me adresë: Njësia Bashkiake 

nr.5, Rruga "Donika Kastrioti", Pallati Teknoprojekt, Apartamentet 5/1 dhe 5/6 , se oferta paraqitur 

prej tij, me vlerë te përgjithshme prej 9.350.000 (nëntë milionë e treqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa 

TVSH, është identifikuar si ofertë fituese paraprake e procedurës. 

          

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  ligjit 

nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për prokurimin publik” të ndryshuar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL DURRËS 
 

Drejtuar per lotin nr.1:  BOE: MONTAL J62009007F  & BIOMETRIC ALBANIA 

J61827062E, ne adresen: Tiranë, DERVISH HIMA-3KULLAT K.3 AP9/2 dhe Tiranë, Blv. Zhan 

D’Ark, pallati 53, ap. 6B. 

 

Lloji i procedurës së prokurimit: - E hapur mbi kufirin e larte monetar (mallra) – Marreveshje kuader 

me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara, me afat 12 muaj nga nenshkrimi. 

 

Numri i referencës së procedurës- REF-97716-03-07-2024 

 

Numri i referencës së Lotit 1 – REF-97720-03-07-2024 

 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje materiale konsumi mjekesore per 12 muaj e ndare 

ne 2 (dy) lote”. 

 

Objekti i Lotit 1 – Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore 

 

Fondi limit/Vlera e Pritshme e Kontratave, për të gjitha lotet rezulton: 54.589.104 (pesedhjete e kater 

million e peseqind e tetedhjete e nente mije e njeqind e kater) leke pa T.v.sh e konvertuar në Euro, 

sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë, datë 07.03.2024: 525.552 euro pa TVSH 

https://www.app.gov.al/
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e ndarë në lote: 

 

LOT I MM1: 25.735.020 (njezete e pese milion e shtateqind e tridhjete e pese mije e njezete) leke pa 

TVSH e konvertuar në Euro, sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë, datë 07.03.2024: 

247.762 euro pa TVSH 

*Vlerat janë konvertuar në Euro, sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë, date 

07.03.2024 me kurs këmbimi 103.87 lekë.. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 Muaj nga nenshkrimi i 

marreveshjes kuader.   

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Data: 11.03.2024, Numri: 14  

 

Buletini i Njoftimeve Publike Data: 13.03.2024, Numri: 24 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

 Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. T R I M E D K51612031J              

Vlera e ofruar: 23.456.273,00 (njezete e tre milion e katerqind e pesedhjete e gjashte mije e dyqind e 

shtatedhjete e tre) Leke pa tvsh. 

 

2. BOE: MONTAL J62009007F  & BIOMETRIC ALBANIA J61827062E         

Vlera e ofruar: 24.939.520,00 (njezete e kater milion e nenteqind e tridhjete e nente mije e peseqind e 

njezete) Leke pa tvsh. 

 

 Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

 T R I M E D K51612031J              

 

Vlera e ofruar: 23.456.273,00 (njezete e tre milion e katerqind e pesedhjete e gjashte mije e dyqind e 

shtatedhjete e tre) Leke pa tvsh. 

Arsyeja: Bazuar ne Procesverbalin e Komisionit te Vleresimit te Ofertave “Mbi zbatimin e Vendimit 

te KPP-se nr. 1070/2024 dt. 15.08.2024”. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE: MONTAL J62009007F  & 

BIOMETRIC ALBANIA J61827062E, ne adresen: Tiranë, DERVISH HIMA-3KULLAT K.3 AP9/2 

dhe Tiranë, Njësia bashkiake nr 2, rruga Vllazen Huta, pallati Vila Park, shkalla 1, kati 6, ap 25, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 24.939.520,00 (njezete e kater milion e nenteqind e tridhjete e 

nente mije e peseqind e njezete) Leke pa tvsh është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit per lotin nr. 1.  

 

https://www.app.gov.al/
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE VLORË 
 

Drejtuar: MILIFAR sh.p.k   

Rr. Xhorxhi Martini 33/1 TIRANE, kodi  postar:1000 

 

Proçedura e prokurimit/lotit: PROCEDURE E HAPUR E THJESHTUAR, MALL 

 

Numri i proçedurës / referenca e Lotit: REF-16186-08-14-2024     

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “ Shpenzime për D.D.D, Sektori i Shërbimit”, Ndërmarrja e 

Shërbimeve Publike, Bashkia Vlorë. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë proçedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 1. MILIFAR sh.p.k                                                                             J81426001I 

 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                                      Numri i NIPT-it 

  

Vlera  1 937 000 (një  milion e nëntëqind e tridhjetë e shtatë mijë ) lekë pa TVSH (e shprehur në 

shifra dhe fjalë) 

  

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka operatorë të skualifikuar. 

   

*  *  * 

https://www.app.gov.al/
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Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë MILIFAR sh.p.k                                                                             

me adresë Rr. Xhorxhi Martini 33/1 TIRANE, kodi  postar:1000, se oferta e paraqitur me  vlerë totale  

totale  1 937 000 (një  milion e nëntëqind e tridhjetë e shtatë mijë ) lekë pa TVSH / totali i pikëve të 

marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i proçedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA SHKODËR 
 

Drejtuar: DeltaREX sh.p.k.Adresa: Lagjia 3 Heronjte, rruga Mirash Ivanaj Nr.9, numer pasuarie 

8/463, Shkoder., NUIS L92314031R. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-16529-08-19-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Objekti i kontratës:”F.V kurrize artificiale dhe blerje cilinder PVC(Levizshmeria dhe sinjalistika)”. 

Fondi limit: 4,106,675 (Katermilion e njeqind e gjashtemije e gjashteqind e shtatedhjete e pese) lekë 

pa tvsh 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 30 (tridhjetë) dite. 

  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 54 datë 26 Gusht 2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

https://www.app.gov.al/
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1.Operatori ekonomik DeltaREX sh.p.k. me administrator z. Artur Bisha me NUIS L92314031R. 

Vlera 3,150,000 (Tremilion e njeqind e pesedhjetemije) lekë pa tvsh. 

 

2.Operatori ekonomik R. S. & M  sh.p.k. me administrator z. Nikolla Çaçi me NUIS K32203002I. 

Vlera 3,320,000 (Tremilion e treqind e njezetmije) lekë pa tvsh. 

 

Nuk ka ofertues të skualifikuar. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: DeltaREX sh.p.k me administrator z. 

Artur Bisha me NUIS L92314031R, me ofertën ekonomike me vlerë 3,150,000 (Tremilion e njeqind 

e pesedhjetemije) lekë pa tvsh., është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”i ndryshuar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ECO TIRANA 
 

Drejtuar: CompiTel 

Tirane, Rruga Ndre Mjeda, Pallati Star, Hyrja B1/1, Kati 3, Apartamenti 3. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur, mbi kufirin e larte monentar  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-12176-07-04-2024 Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Blerje makine fshese e re, Fondi limit: 19.198.234 (nëntëmbëdhjetë milion e njëqind e nëntëdhjetë e 

tetë mijë e dyqind e tridhjetë e katër) Lekë pa tvsh, ekuivalente ne 191.370 (njeqind e nentedhjete e 

nje mije e treqind e shtatedhjete) Euro me kurs kembimi 100.32 (referuar Bankes se Shqiperise date 

04.07.2024) 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: nga nenshkrimi i kontratës 

deri në 31.10.2024 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. CompiTel                               M31417021V 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  15.000.000 (pesembedhjete milion) Leke pa tvsh 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. Autobren s.r.l                         00606250249 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  19.060.800 (nentembedhjete milion e gjashtedhjete mije e teteqind) Leke pa tvsh ekuivalente 

ne 190.000 (njeqind e nentedhjete mije) Euro  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:nuk ka 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë CompiTel, Tirane, Rruga Ndre Mjeda, 

Pallati Star, Hyrja B1/1, Kati 3, Apartamenti 3se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 15.000.000 

(pesembedhjete milion) Leke pa tvsh [shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve 

të marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ECO TIRANA 
 

To: CompiTel 

Tirane, Rruga Ndre Mjeda, Pallati Star, Hyrja B1/1, Kati 3, Apartamenti 3. 

 

Procurement / lot procedure Open Procedure over the upper monetary limit 

 

Number of procedure/lot reference: REF-12176-07-04-2024 

 

Short description of the contract: Purchase of new sweeper vehicle 
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Limit Fund: 19.198.234 (nineteen million one hundred and ninety-eight thousand two hundred and 

thirty-four) ALL excluding VAT, equivalent to 191.370 (one hundred and ninety-one thousand 

three hundred and seventy) Euros with an exchange rate of 100.32 (referred to the Bank of Albania 

on 04.07.2024) 

 

Duration of the contract. Framework Agreement or deadline for its execution:  from the date of 

signing the contract until 31.10.2024. 

 

Previous publications (if applicable): Public Notices Bulletin [Date] [Number]  

Award criteria:    the most economically advantageous bid  based on costs  the most economically 

advantageous bid based on price x   

 

We hereby inform that the following bidders have participated in this procedure with these 

respective offered values: 

 

1. CompiTel                               M31417021V 

                                    

Value  15.000.000 (fifteen million) ALL vat excluded 

2. Autobren s.r.l                          00606250249 

  

Value  19.060.800 (nineteen million sixty thousand eight hundred) Lek VAT excluded equivalent to 

190,000 (one hundred and ninety thousand) Euro 

 

Out of the participants, the following bidders have been disqualified: 

*  *  * 

Referring to the above-mentioned  procedure,  we  inform  CompiTel, Tirane, Rruga Ndre Mjeda, 

Pallati Star, Hyrja B1/1, Kati 3, Apartamenti 3  [respective  amount  expressed  in  words  and  figures]/ 

total points received [_____]  has  been  identified  as  the  successful  bid. 

 

With the publication of this notice, the deadlines for appeal according to the provisions of Article 109 

of Law no. 162/2020, dated 23.12.2020, “On Public Procurement” shall commence. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E POLICISË SË SHTETIT 
 

Drejtuar: OE “BIOMETRIC ALBANIA” sh.p.k, me adresë: Njesia bashkiake nr 2, rruga Vllazen 

Huta, pallati Vila Park, shkalla 1, kati 6, ap 25, Tirane. 
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Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”. 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-13316-07-16-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti II: “Blerje materiale konsumi për analizat e ADN”, me afat per 

zbatimin e saj: Afati i lëvrimit do të jetë 90 (nëntëdhjetë) ditë nga nënshkrimi i kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): S’ka 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 40 date 22 Korrik 2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik: “BIOMETRIC ALBANIA” sh.p.k, me NIPT  J61827062E 

  

Vlera: 10,994,000 (dhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e katër mijë) pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 S`ka. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqërinë: OE “BIOMETRIC 

ALBANIA” sh.p,k me adresë: Njesia bashkiake nr 2, rruga Vllazen Huta, pallati Vila Park, shkalla 

1, kati 6, ap 25, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 10,994,000 (dhjetë milion e nëntëqind 

e nëntëdhjetë e katër mijë) pa TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E POLICISË SË SHTETIT 
 

Drejtuar: OE “KRIJON” sh.p.k, me adresë: Farke FARKE Rruga e Elbasanit, nr.57, Çollak, 1044, 

Tirane. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”. 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-13313-07-16-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti I: “Blerje materiale konsumi për analizat e ADN”, me afat per 

zbatimin e saj: Afati i lëvrimit do të jetë 90 (nëntëdhjetë) ditë nga nënshkrimi i kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): S’ka 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 40 date 22 Korrik 2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik: “KRIJON” sh.p.k, me NIPT  K12023001A 

  

Vlera: 12,996,800.0 (dymbedhjete milion e nenteqind e nentedhjete e gjashte mije e teteqind) 

lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 S`ka. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqërinë: OE “KRIJON” sh.p,k me 

adresë: Farke FARKE Rruga e Elbasanit, nr.57, Çollak, 1044, Tirane, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 12,996,800.0 (dymbedhjete milion e nenteqind e nentedhjete e gjashte mije e teteqind) lekë 

pa TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E POLICISË SË SHTETIT 
 

Drejtuar: OE “ISOMETRIC” sh.p.k, me adresë: Rruga Dibres Kompleksi Arlis Farmacia 10 shk.2 

App. 2, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”. 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-13318-07-16-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti III: “Blerje materiale konsumi për analizat e ADN”, me afat 

per zbatimin e saj: Afati i lëvrimit do të jetë 90 (nëntëdhjetë) ditë nga nënshkrimi i kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): S’ka 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 40 date 22 Korrik 2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik: “ALMedical” sh.p.k, me NIPT  K21511002I 

  

Vlera: 2,350,896 (dy milion e treqind e pesedhjete mije e teteqind e nentedhjete e gjashte) 

lekë me TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik: “FEDOS” sh.p.k, me NIPT  K01514009I  

Vlera: 2,358,850 Idy milion e treqind e pesëdhjetë e tetě; mijë e tetëqind e pesëdhjetë) pa 

TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik: “ISOMETRIC” sh.p.k me  NIPT  L92207009A 

  

Vlera: 1,821,850 (nje milion e teteqind e njezete e nje mije e teteqind e pesedhjete) lekë pa 

TVSH. 

 

4. Operatori ekonomik: “KRIJON” sh.p.k, me NIPT  K12023001A 

  

Vlera: 1,969,400.0 (nje milion e neneteqind e giashtedhjete e nente mije e katerqind) lekë pa 

TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik: “LEL-Medical” sh.p.k, me NIPT  K81917006T 

  

Vlera: 1,975,800 (nje milion e nenteqind e shtatedhjete e pese mije e teteqind) pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
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S`ka. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqërinë: OE “ISOMETRIC” sh.p,k me 

adresë: Rruga Dibres Kompleksi Arlis Farmacia 10 shk.2 App. 2, Tiranë, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 1,821,850 (nje milion e teteqind e njezete e nje mije e teteqind e pesedhjete) lekë pa 

TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 
 

Drejtuar:  “NELSA” SH.P.K 

 

Adresa: Lagjja Qesarak, Rruga Tirane-Dajt, Zona kadastrale 2460, me Nr.pasurie 199/32, Hyrja 1, 

Dajt, Tiranë 

*  *  * 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar, marrëveshje kuadër me disa 

operatorë ekonomikë me të gjitha kushtet e përcaktuara  

Number  of  procedure/lot  reference: 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti Loti III. “Blerje Mish dhe nënproduktet e tij”, me fond limit 

të marrëveshjes kuadër: 12,196,604 (dymbedhjete milion e njeqind e nentedhjete e gjashte mije e 

gjashteqind e kater) lekë pa TVSH, ose 121,625 (njeqind e njezet e njemije e gjashteqind e njezet e 

pese)  EURO pa TVSH dhe me afat të marrëveshjes kuadër 24 muaj.  

 

Numer reference Loti 3: REF-11538-06-28-2024 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike  

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 
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Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1) “ARGENT DACI” P.F.            NIPT L01914003T 

        Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it  

Vlera: 11,989,050 (njëmbëdhjetë milionë e nëntëqind e tetëdhjetë e nënë mijë e pesëdhjetë) lekë pa 

TVSH 

 (me   numra dhe fjalë) 

 

2)   “NELSA” SH.P.K                                                                    NIPT  J71601012S                                                                           

        Emri i plotë i shoqërisë                            numri i NIPT-it  

 Vlera: 11,312,000 (njëmbëdhjetë milionë e treqind e dymbëdhjetë mijë) lekë pa TVSH 

(me   numra dhe fjalë) 

 

3)   “M.C.CATERING”                                                      NIPT K72218022J 

 Emri i plotë i shoqërisë                              numri i NIPT-it  

  

Vlera: 10,303,000 (dhjetë milionë e treqind e tre mijë) lekë pa TVSH 

 (me   numra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm:  

 

“M.C.CATERING”                                                       NIPT  K72218022J 

Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

Arsyeja e skualifikimit: 

 

Gjatë procedurave të verifikimit të dokumentacionit të subjektit M.C. CATERING sh.p.k., i 

klasifikuar i pari sipas procesverbalit të datës 14.08.2024, KVO konstatoi mangësi thelbësore në 

lidhje me plotësimin e kërkesave të Vecanta për Kualifikim sipas pikës 2.3.7 të KVK argumentuar si 

poshtë vijon: 

1.Nuk disponon kontrata të rregullta furnizimi me mish viçi. Subjekti furnizues i palicensuar sipas 

legjislacionit të fushës për tregtim mishi. 

Si detyrim për plotësimin e dokumenteve provuese sipas pikës 2.3.7, në datën 27.08.2024, 

M.C.CATERING, për artikullin mish vici, dorëzoi kontratën e furnizimit  dt.10.12.2021 Nr.1517 

REP  540 KOL, lidhur me subjektin FOGI sh.p.k me objekt “Furnizim me te gjitha llojet e mishit ( 

Vica, gjedhë etj).  Referuar këtij dokumenti rezulton se subjekti FOGI sh.p.k nuk dipsononte licensën 

e tregtimit të mishit por është ishte e pajisur me licensë nga QKL (Rritja ose tregtimit i kafshëve të 

gjalla dhe Nënkategoria: Mbarështrim i kafshëve në fermat agroblektorale të mëdha”, dhe se merr 

përsipër të furnizojë me viça për therje subjektin M.C.CATERING). Ky fakt u verifikua nga KVO 

në Regjistrin Kombëtar të Licensave nga QKL on-line nga ku FOGI rezulton subjekt i licensuar vetëm 

për tregtim të kafshëve të gjalla dhe nuk disponon asnjë licensë të vlefshme  për therjen e mishit dhe 

tregtimit të tij.  

 

Mbështetur në këto fakte dhe dokumente, KVO vlerësoi në mënyrë shteruese se operatori ekonomik 

M.C.CATERING nuk plotëson kërkesat sipas pikës 2.3.7 të Kërkesave të Vecanata për Kualfikim në 

lidhje me vërtetimin e furnizimit me mish viçi pasi operatori me të cilin ofertuesi ka lidhur kontratë 

furnizimi FOGI sh.p.k, nuk ka të drejta ligjore për shitjen dhe tregtimin e mishit por vetëm për shitjen 
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dhe furnizimin e kafshëve të gjalla, dhe mbi këtë bazë oferta e këtij operatori ekonomik duhet të 

refuzohet. 

2.Nuk vërteton me dokumente cili eshtë prodhuesi i artikujve me distributor  ISMET DARSI p.f 

-Operatori Ekonomik M.C.CATERING nuk plotëson pikën 2.3.7 të Kërkesave të Vecanta për 

Kualifikim, në lidhje me detyriminpër dorëzimin e dokumenteve provuese për subjektin ISMET 

DARSI p.f, i cili   është deklaruar si Distributor i Autorizuar nga Prodhuesi. Referuar licensës LN-

3120-04-2017 “Shitje me shumicë e ushqimeve me origjinë shtazore (për njerëz)”, subjekti ISMET 

DARSI nuk është prodhues i artikujve ushqimorë, dhe ofertuesi M.C CATERING kishte detyrimin 

ligjor të dorëzontet dokumenet ligjore që vëretojn prudhuesin e artikujve që do të furnziohen nga 

ISMET DARSI p.f  .  

Bazuar në sa më sipër, si dhe në zbatim të nenit 92 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të 

ndryshuar dhe të nenit 82, të VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, të ndryshuar, në përfundim, të shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumentacionit ligjor, teknik 

dhe ekonomik për procedurën Loti III “Blerje mishi dhe nënproduktet e tij”, me nr. reference REF-

11538-06-28-2024, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vendosi të s’kualifikojë “M.C. CATERING” 

sh.p.k. me NUIS K72218022J. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

“NELSA” SH.P.K                                                                 NIPT  J71601012S                                                                           

    Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it  

 Vlera: 11,312,000 (njëmbëdhjetë milionë e treqind e dymbëdhjetë mijë) lekë pa TVSH 

(me   numra dhe fjalë) 

  

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL SHKODËR 
 

Drejtuar: KLAME  

 

Adresa: Tirane Tirane Njesia Administrative 11, Koder Kamez, Rruga Gani Kryeziu, Nr.23, Kati I 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 07548-05-30-2024/REF- 07554-05-30-2024 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “F.V pajisje per polikliniken sp.Shkoder”  

 

Lot 3 F.V pajisje mobilimi per Polikliniken e Specialiteteve 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “M.LEZHA”                      J76504013C 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  5,788,400 (pese milion e shtateqind e tetedhjete e tete mije e katerqind) leke pa tvsh. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. KLAME                           K21518003F 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera 5,699,200 (pese milion e gjashteqind e nentedhjete e nente mije e dyqind) leke pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. ERZENI/SH     J66902027T 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera 4,908,900.0 (katermilion e nenteqind e tetemije e nenteqind) leke pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë). 

 

4. BUNA     J61826501C 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it  

Vlera 5.530.500 (pesë milion e pesëqind e tridhjetë mijë e pesëqind) leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë). 

 

5. SHAGA.     J96822229J 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it  

Vlera 5,689,392.00 (pese milion e gjashteqind e tetedhjete e nente mije e treqind e nentedhjete e dy) 

leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë). 

 

6. ERALD     J74517205P 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it  

Vlera 6.218.600 (Gjashtë million e dyqind e tetëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind) lekë pa tvsh.  

(e shprehur në shifra dhe fjalë). 
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7. BOLT     K91517011V 

Vlera 6,346,400 (Gjashte milion e treqind e dyzete e gjashtemije e katerqind ] leke pa tvsh.  

(e shprehur në shifra dhe fjalë). 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.ERZENI/SH                                  J66902027T                                 data e shtojces 1 dhe 2 eshte 

gabim       (data 29.07.2024 jo data 26.07.2024 data e zhvillimit te procedures) 

 pika 2.3.7 Në katalogë, nuk jane shenuar numrat rendor sipas  

 numrit të artikullit në Formularin e Ofertes. 

Mungon deklarata sipas pikes 2.3.9 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e 

mëposhtme 

 

2. BUNA                                           J61826501C                    Pika 2.3.2 ne formularin e 

vetdeklatimit si  dhe dokumentet provuese mungon profili marangoz. 

Pika 2.3.6 Deklarata jo e plote(mungon montimi) 

    Pika 2.3.7 Mungon katalogu i prodhuesit per artikullin numer 2. 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e 

mëposhtme 

 

3.SHAGA.   J96822229J      Formulari permbledhes i vetedeklarimit 

eshte i vjetri jo sipas shtojces 9 te DST. 

                                                                                                                     Mungon deklarata 

2.3.4 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e 

mëposhtme 

 

4.BOLT                                          K91517011V    2.3.7 Operatori 

ekonomik nuk ka paraqitur katalogë teknikë për të gjithë artikujt e ofertuar si dhe nuk janë të 

pasqyruara te gjitha specifikimet teknike të kërkuara për artikujt ku duhet të shënohet sipas numrit 

të artikullit në Formularin e Ofertës dhe të markohen me ngjyrë të ndezur (të verdhë),  

                                                                                                                    artikujt e ofruar. 

Deklarata 2.3.6 jo e plote( mungon montimi). 

Emri i plotë i shoqërisë       Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë KLAME Adresa: Tirane Tirane Njesia 

Administrative 11, Koder Kamez, Rruga Gani Kryeziu, Nr.23, Kati I se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 5,699,200 (pese milion e gjashteqind e nentedhjete e nente mije e dyqind) leke pa tvsh / 

totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E POLICISË SË SHTETIT 
 

Drejtuar: OE “O3 LAB” sh.p.k, me adresë: Rruga "Vidhe Gjata" 16, Autostrada Tirane Durres Km 

1, Mezez-Kashar,Tirane. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”. 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-13320-07-16-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti I: “Blerje materiale konsumi për analizat e ADN”, me afat per 

zbatimin e saj: Afati i lëvrimit do të jetë 90 (nëntëdhjetë) ditë nga nënshkrimi i kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): S’ka 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 40 date 22 Korrik 2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik: “O3 LAB” sh.p.k, me NIPT  M01804013U 

  

Vlera: 10,081,183 (dhjete milion e tetedhjete e nje mije e njeqind e tetedhjete e tre leke) pa 

TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 S`ka. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqërinë: OE “O3 LAB” sh.p.k, me 

adresë: Rruga "Vidhe Gjata" 16, Autostrada Tirane Durres Km 1, Mezez-Kashar,Tirane, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 10,081,183 (dhjete milion e tetedhjete e nje mije e njeqind e tetedhjete 

e tre leke) pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 
 

Drejtuar: “BAJRO BROS” SHPK  

Adresa: Tirane Rr. Ndre Mjeda, kompleksi rezidencial “Magnet”, Pallati Lura, njësi shërbimi 

nr.1017.               

 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur e Thjeshtuar, mallra 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: LOTI II REF-16437-08-16-2024  Përshkrimi i shkurtër i 

kontratës: Për Lotin II “Blerje kondicionerë” për Inspektoritin Shtetëror të Punës dhe Shërbimeve 

Shoqërore, me fond të përgjithshëm në vlerën 700,000 (shtatëqind mijë) Lekë pa TVSH , me afat të 

lëvrimit të mallit brenda 30 (tridhjetë) ditë nga data e nënshkrimit të kontratës.  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 54 datë 26.08.2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “BAJRO BROS” SHPK                                                                   NUIS M11313029O 

          Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t   

       Vlera: 607,500 (gjashtëqind e shtatë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH 

 

2. “GENERAL PLUS” SHPK                                                             NUIS L82020015J 

        Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-it   

        Vlera: 637,000 (gjashtëqind e tridhjetë e shtatë mijë) lekë pa TVSH 

 

3. “LAVIVA TECHNOLOGIES” SHPK         NUIS M01323012A 

Emri i plotë i shoqërisë                                          Numri i NIPT-it  

Vlera: 612,000 (gjashtëqind e dymbëdhjetë mijë) lekë pa TVSH  

 

4. “SULOLLARI-KLIMA’” SHPK                   NUIS   K01529003M    

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it  

Vlera: 634,400 (gjashtëqind e tridhjetët e katër mijë e katërqind) 

 

Nuk ka operator ekonomik të skualifikuar. 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “BAJRO BROS” shpk   Adresa: Tirane 

Rr. Ndre Mjeda,, kompleksi rezidencial “Magnet” , Pallati Lura, njësi shërbimi nr.1017, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 607,500 (gjashtëqind e shtatë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH / totali i 

pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E POLICISË SË SHTETIT 
 

Drejtuar: OE “ISOMETRIC” sh.p.k, me adresë: Rruga Dibres Kompleksi Arlis Farmacia 10 shk.2 

App. 2, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapua e thjeshtuar”. 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-12938-07-11-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje kit për marrjen e mostrës biologjike të AND-së për të 

ndaluar/arrestuar, me afat per zbatimin e saj: Afati i lëvrimit do të jetë 90 (nëntëdhjetë) ditë nga 

nënshkrimi i kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): S’ka 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 37 date 15 Korrik 2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik: “ISOMETRIC” sh.p.k me  NIPT  L92207009A 

  

Vlera: 1,876,000 (nje milion e teteqind e shtatedhjete e gjashte mije) lekë pa TVSH. 

https://www.app.gov.al/
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2. Operatori ekonomik: “LEL-Medical” sh.p.k, me NIPT  K81917006T 

  

Vlera: 1,880,000 (nje milion e teteqind e tetedhjete mije) pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 S`ka. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqërinë: OE “ISOMETRIC” sh.p,k me 

adresë: Rruga Dibres Kompleksi Arlis Farmacia 10 shk.2 App. 2, Tiranë, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 1,876,000 (nje milion e teteqind e shtatedhjete e gjashte mije) lekë pa TVSH, është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 
 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “MARKETING & DISTRIBUTION” sh.p.k., me NUIS J72124001N, 

me adresë “Tirane Kashar KASHAR Autostrada Tirane - Durres, Km.10” 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

Number  of  procedure/lot  reference: 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale zyre/kancelari për SUT, për një periudhë 24 

mujore”, e ndarë në lote: Loti 2 – Blerje materiale Kancelarie të tjera zyre, me fond limit 1,461,750.00 

(një milion e katërqind e gjashtëdhjetë e një mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH, me nr. 

REF-16445-08-16-2024. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  
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oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “InfoSoft Office” sh.p.k.                    J62426002Q 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it   

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 1,089,713.62 (një milion e tetëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e trembëdhjetë pikë 

gjashtëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

2. “LIBRARI DYRRAHU” sh.p.k.                         L91418502J 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 1,440,390 (një milion e katërqind e dyzet mijë e treqind e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

3. “MARKETING & DISTRIBUTION” sh.p.k.                      J72124001N 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 1,411,927 (një milion e katërqind e njëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e njëzet e shtatë) lekë 

pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. “InfoSoft Office” sh.p.k.                    J62426002Q 

     Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Arsyet: Bazuar në nenin 93(5) të LPP, pasi Oferta e operatorit ekonomik si më sipër është anomalisht 

e ulët. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit:  

 

1. “MARKETING & DISTRIBUTION” sh.p.k.                      J72124001N 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 1,411,927 (një milion e katërqind e njëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e njëzet e shtatë) lekë 

pa TVSH. Totali i pikëve të marra (nuk aplikohet) 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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GJYKATA E SHKALLËS SË PARË E JURIDIKSIONIT TË 

PËRGJITHSHËM VLORË 
 

Drejtuar: “SYNAPSE ATS”  SHPK, me adrese :  Tirane Tirane TIRANE Njesia 7, Rruga "Dritan 

Hoxha", Pallati MC-Inerte, Kati 2  “ NIPT   L12321011H 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur, e Thjeshtuar- Mallra 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-13286-07-16-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje Pajisje Sigurie (sistem i ftohjes se dhomes se serverit) per 

nevoja te Gjykates se Shkalles se Pare te Juridiksionit te Pergjithshem Vlore 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Sinteza CO  shpk                      Numri i NIPT-t  K11324003F                        

Vlera  1,700,000  (një milion e shtateqindmije) leke pa tvsh. 

 

2. Advanced Business Solutions-ABS shpk                       Numri i NIPT-t K21710002J             

Vlera  1,900,000  (një milion e nenteqindmije) leke pa tvsh. 

 

3. SYNAPSE ATS   shpk                      Numri i NIPT-t  L12321011H             

Vlera  1,950,000  (një milion e nenteqind e pesedhjetemije) leke pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Sinteza CO  shpk                      Numri i NIPT-t  K11324003F             

 

   Vlera  1,700,000  (një milion e shtateqindmije) leke pa tvsh  

 

Arsyet e skualifikimit: 

Gjate shqyrtimit te dokumentacionit, Autoriteti Kontraktor verejti se nga operatori ekonomik 

“Sinteza CO” shpk ishin ngarkuar ne SPE dy katalog me emertimet : KATALOG dhe 

KATALOG_2.  
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Autoriteti Kontraktor verejti se ne  te dy kataloget gjendet i paraqitur  modeli i pajisjes 

EMICON DX.A 151 D Kc per te cilin operatori ekonomik ka paraqitur edhe oferten e tij ne 

vlere, por ne  njerin nga kataloget me emertimin “KATALOG” ishin paraqitur te dhena 

(parametra teknik) te cilet nuk perputhen me parametrat teknik te percaktuar nga Autoriteti 

Kontraktor , parametrat teknik ne kete katalog ishin disa me te ulet se ato te percaktuara nga 

Autoriteti Kontraktor si psh Qarkullimi nominal i ajrit ne kete katalog eshte  3275 m³/h, 

nderkohe Autoriteti Kontraktor e ka  parcaktuar kete parameter minimalisht 3500 m³/h.  

Po, ne kete “KATALOG”, nuk ishin paraqitur te dhena per Mikroprocesorin qe nese operon 

apo jo me dy njesi ne nje sistem, operim ne zona dhe Sekuencim te punes me funksion 

gadishmerie.  

Ne “KATALOG_2” ishin paraqitur shume modele te pajisjeve, nder te cilat edhe modeli me 

emertim EMICON DX.A 151 D Kc, model me te cilin operatori ekonomik ka paraqitur 

oferten e tij ne shtojcen 2.   

Modeli i paraqitur ka disa parametra qe perputhen me ato te kerkuarat nga Autoriteti 

Kontraktor, por edhe ne kete katalog per te njejtin model pajisje nuk  paraqiten te dhena mbi 

Mikroprocesorin nese operon apo jo me dy njesi ne nje sistem, operim ne zona dhe Sekuencim 

te punes me funksion gadishmerie.  

Ne, keto kushte Autoriteti Kontraktor  gjykon dhe vlereson se ne asnje nga kataloget e 

paraqitur pajisja me te cilen operatori ekonomik ka ofertuar EMICON DX.A 151 D Kc nuk 

permbush specifikimet teknike te kerkuara nga Autoriteti Kontraktor , (ne njerin katalog 

paraqiten parametra teknik me te ulet se ato te kerkuarat  dhe asnje e dhene mbi 

mikroprocesorin, ne tjetrin nuk paraqiten te dhena te plota mbi Mikroprocesorin.    

Autoriteti Kontraktor vendosi te refuzoje oferten e paraqitur nga operatori ekonomik “Sinteza 

CO” shpk pasi modeli i pajisjes me te cilen ka paraqitur oferten e tij ne te dy kataloget nuk 

permbush specifikimet teknike te percaktuara nga Autoriteti Kontraktor. 

 

2. Advanced Business Solutions-ABS shpk                       Numri i NIPT-t K21710002J           

  

     Vlera  1,900,000  (një milion e nenteqindmije) leke pa tvsh.  

 

Arsyet e skualifikimit: 

 

Gjate shqyrtimit te dokumentacionit, Autoriteti Kontraktor veren se nga operatori ekonomik 

“Advanced Business Solutions” shpk nuk plotëson kriteret e përgjithshme të kualifikimit dhe 

kriterin e veçantë të kualifikimit, lidhur me plotësimin e saktë të shtojcës 8, sipas kërkesave 

të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, pjesë e dokumenteve të tenderit, duke mos 

dhënë të dhënat e nevojshme për pothuajse te gjitha rubrikat. 

Ka dhene informacion vetem per personat në cilësinë e administratorëve te shoqërisë dhe 

ortakëve te cilat perputhen me QKB.  

Operatori Ekonomik “Advanced Business Solutions” shpk duke mos plotesuar rubrikat e 

shtojces 8, automatikisht nuk ka dhënë asnjë indicie për institucionin apo dokumentacion 

konkret mbi bazën e cilit  Autoriteti Kontraktor mund te kryej verifikimin. 

Autoriteti Kontraktor vendosi te refuzoje oferten e paraqitur nga operatori ekonomik 

“Advanced Business Solutions” shpk.  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “SYNAPSE ATS”  SHPK. me   adrese:  

Tirane Tirane TIRANE Njesia 7, Rruga "Dritan Hoxha", Pallati MC-Inerte, Kati 2, se oferta e 
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paraqitur me vlerë totale 1,950,000  (një milion e nenteqind e pesedhjetemije) leke pa tvsh / totali i 

pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI BUJQËSOR TIRANË 
 

Drejtuar: [ERALD shpk me NIPT: J74517205P dhe me Adresë; Nikël, Qerekë, rruga Nacionale 

Tiranë, Fushë Krujë,km 13, ndertesë private 1 katëshe, zona kadastrale 3096, me nr.pasurie 97/30. , 

Qerekë, Krujë] 

 

Procedura e prokurimit: E hapur, mbi kufirin monetar 

 

Numri i procedurës: REF-04190-05-09-2024, Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [“Loti II:  

 

Furnizim/Vendosje perde për sallat e leksioneve”, me afat: 90 (nëntëdhjete) ditë nga hyrja në fuqi e 

kontratës.] 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):Buletini i Njoftimeve Publike [13.05.2024] [24]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto     

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Neta Shyti me numër NIPT: K51521038P dhe me adresë: Myslym Shyri, Tiranë. Me ofertë 

ekonomike: 5,972,000 (Pesë miljon e nentëqind e shtatëdhejetë e dy mijë) Lekë pa TVSH. 

2. ERALD Sh.p.k me numër NIPTI: J74517205P dhe me adresë: Nikël, Qerekë, rruga Nacionale 

Tiranë, Fushë Krujë,km 13, ndertesë private 1 katëshe, zona kadastrale 3096, me nr.pasurie 

97/30. , Qerekë, Krujë. Me ofertë ekonomike: 7,074,000 (Shtatë milion e shtatëdhjetë e katër 

mijë) Lekë pa TVSH. 

3. MUCA SHPK me numër NIPT: K01421002H dhe me adresë: Autostrada Tiranë-Durrës, 

km.13, fshati Picar, Picar, Tiranë. Me ofertë ekonomike. 7,984,700 (Shtatë miljon e nëntëqind 

e tetëdhjetë e katër mijë e shtatëqind) Lekë pa TVSH. 
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4. ERZENI/SH Sh.p.k me numër NIPTI: J66902027T dhe me adresë: Lagjja Bahçallëk, Rruga 

Nacionale Shkodër-Tiranë, nr pasurie 17/910, zona kadastrale 8591 Shkodër. Me ofertë 

ekonomike: 8,509,000 (Tetë milion e pesëqind e nëntëmijë) Lekë pa TVSH. 

5. MEJP SHPK me numer NIPT: L22805203K dhe me adresë: Labinot fushë Labinot fushë 

Rruga Elbasan-Librazhd km.5, zk.2355, pasuria B, Elbasan. Me ofertë ekonomike: 8,045,750 

(Tetëmilion e dyzet e pesëmijë e shtatëqind e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

6. BUNA Sh.p.k me numër NIPTI: J61826501C dhe me adresë Lagjja 14, "Bajram Tusha", 

Shkozet, Durrës. Me ofertë ekonomike: 8,286,000 (Tetemilion e dyqinde e tetedhjete) Lekë 

pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.  BUNA Sh.p.k me numër NIPTI: J61826501C dhe me adresë Lagjja 14, "Bajram Tusha", 

Shkozet, Durrës. Me ofertë ekonomike: 8,286,000 (Tetemilion e dyqinde e tetedhjete) Lekë 

pa TVSH. 

 

Në DST Dokumenta standarde të tenderit Kërkohet: 2.3 Kapaciteti teknik, për pikën: 

2.3.1  Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa 

kontratave të mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes 

së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 40%  të vlerës së përllogaritur të lotit 

apo grupeve te loteve ne rast se ofertuesi i suksesshem merr disa lote që duhet të zbatohen në 

të njëjtën kohë.   

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

- për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara, 

- për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara.e mallrave të furnizuara. 

Rezulton Se: BUNA Sh.p.k me numër NIPTI: J61826501C dhe me adresë Lagjja 14, "Bajram Tusha", 

Shkozet, Durrës. Me ofertë ekonomike: 8,286,000 (Tetemilion e dyqinde e tetedhjete) Lekë pa TVSH. 

Ne dokumentat e bashkengjitur ne sistemin persa I perket kontratave të mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogël se 40% të vlerës së përllogaritur të lotit apo grupeve te loteve ne rast se ofertuesi i suksesshem 

merr disa lote që duhet të zbatohen në të njëjtën kohë, ka vetem dy: 

 

a. Me UNICEF e cila mban faturen Nr: 109/2022 me vlere 99,940 Leke pa TVSH 

b. Me Spitalin Rajonal Durres         Nr: 99/2024 me vlere  738,890 Leke pa TVSH 

                       

                                                              Totali i Faturave 838,830 Leke pa TVSH 

 

Pra me këto dy fatura vlera e kontratave është me vogël se 40% të vlerës së përllogaritur të lotit apo 

grupeve te loteve ne rast se ofertuesi i suksesshem merr disa lote që duhet të zbatohen në të njëjtën 

kohë. Loti II: Furnizim/Vendosje perde për salla leksioni: 
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Nuk plotëson kriterin e DST- së për pikën: Kërkohet: 2.3 Kapaciteti teknik, për pikën 2.3.1: 

 

2. MEJP SHPK me numer NIPT: L22805203K dhe me adresë: Labinot fushë Labinot fushë 

Rruga Elbasan-Librazhd km.5, zk.2355, pasuria B, Elbasan. Me ofertë ekonomike: 8,045,750 

(Tetëmilion e dyzet e pesëmijë e shtatëqind e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

 

Në DST Dokumenta standarde të tenderit Kërkohet: 2.3 Kapaciteti teknik, për pikën: 

2.3.1  Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa 

kontratave të mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes 

së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 40%  të vlerës së përllogaritur të lotit 

apo grupeve te loteve ne rast se ofertuesi i suksesshem merr disa lote që duhet të zbatohen në 

të njëjtën kohë.   

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

- për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara, 

- për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara.e mallrave të furnizuara. 

Rezulton Se: MEJP SHPK me numer NIPT: L22805203K dhe me adresë: Labinot fushë Labinot 

fushë Rruga Elbasan-Librazhd km.5, zk.2355, pasuria B, Elbasan. Me ofertë ekonomike: 8,045,750 

(Tetëmilion e dyzet e pesëmijë e shtatëqind e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH. Ne dokumentat e 

bashkengjitur ne sistemin e APP, persa i perket kontratave të mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë 

tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 40% të 

vlerës së përllogaritur të lotit apo grupeve te loteve ne rast se ofertuesi i suksesshem merr disa lote 

që duhet të zbatohen në të njëjtën kohë, rezulton se nuk ka asnje fature te ngjashme: 

Nuk plotëson kriterin e DST- së për pikën: Kërkohet: 2.3 Kapaciteti teknik, për pikën 2.3.1: 

 

Në DST Dokumenta standarde të tenderit Kërkohet: Shtojca 7. 

 

1.   KRITERET E PËRGJITHSHME TË PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT  

Ofertuesi deklaron se: 

a) është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, 

ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën 

e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

 

Rezulton Se: MEJP SHPK me numer NIPT: L22805203K dhe me adresë: Labinot fushë Labinot 

fushë Rruga Elbasan-Librazhd km.5, zk.2355, pasuria B, Elbasan. Me ofertë ekonomike: 8,045,750 

(Tetëmilion e dyzet e pesëmijë e shtatëqind e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH. Në dokumentat e 

bashkëngjitur në sistemin e APP, Fusha e veprimtarisë sipas Ekstraktit Historik të fimës është 

Prodhim vetratash, dyer-dritare alumini dhe xhami. Tregti panele, alumini dhe aksesorëve për alumin. 

Nuk plotëson kriterin e DST- së për pikën: Kërkohet Shtojca 7 
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3. Neta Shyti me numër NIPT: K51521038P dhe me adresë: Myslym Shyri, Tiranë. Me ofertë 

ekonomike: 5,972,000 (Pesë miljon e nentëqind e shtatëdhejetë e dy mijë) Lekë pa TVSH. 

 

Bazuar ne Ligjin Nr. 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, neni 93 si dhe në Ligjin NR. 16/2024 “Për 

Disa Shtesa dhe Ndryhime në ligjin Nr. 162/2020 Për Prokurimin Publik", Neni 27: 

Oferta e OE Neta Shyti me numër NIPT: K51521038P dhe me adresë: Myslym Shyri, Tiranë. Me 

ofertë ekonomike: 5,972,000 (Pesë miljon e nentëqind e shtatëdhejetë e dy mijë) Lekë pa TVSH, 

është anomalisht e ulët sipas formules se përllogaritjes sipas Nenit 93 të LPP. Si dhe duke vepruar 

sipas, Neni 27 të ligjit NR. 16/2024 “Për Disa Shtesa dhe Ndryshime në ligjin Nr. 162/2020 Për 

Prokurimin Publik" ky Operator Skualifikohet. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ERALD shpk me numer NIPT: 

J74517205P, me adresë: Nikël, Qerekë, rruga Nacionale Tiranë, Fushë Krujë,km 13, ndertesë private 

1 katëshe, zona kadastrale 3096, me nr.pasurie 97/30. , Qerekë, Krujë. Me ofertë ekonomike: 

7,074,000 (Shtatë milion e shtatëdhjetë e katër mijë) Lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME LUSHNJE SH.A 
 

Drejtuar: “INPLY”SHPK me NR. NIPT l51503032QAdresë: Tirane Kashar YZBERISH Kompleksi 

Dilo, hyrja 3,apartamenti 1. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: : “Blerje Materiale Elekektrike  për nevojat e Shoqëris” .  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës : REF-16075-08-13-2024  

 

Procedure e Hapur Thjeshtuar Mallrave Fondi limit: 5 138 520 (Pesë milion e njëqind e tridhjetë e 

tetë mijë e pesëqind e njëzet) Lekë Pa TVSH. Marrvëshje Kuadër me një Operator Ekonomik, ku të 

gjitha kushtet janë të përcaktuar, me afat 12 muaj” 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    
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oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “INPLY” shpk                                                                                                                         NIPT 

L51503032Q 

Vlera : 3 854 000 (tre milion e tetëqind e pesëdhjet e katermije) leke pa tvsh.  

 

2. “FREDI ELECTRONIC” shpk                                                                                NIPT K91803020F 

Vlera : 4433400 (katër milion e katëqind e tridhjetë e tremijë e katërqind ) leke pa tvsh. 

 

3.”VASAA”shpk                                                                                                          NIPT J62903470T 

Vlera : 3855100 (tre milion e tetëqind e pesëdhjetë e pesëmije e  njëqind ) leke pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:   Nuk Ka Skualifikime  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “INPLY”SHPK me NR. NIPT 

L51503032Q Adresë: Tirane Kashar YZBERISH Kompleksi Dilo, hyrja 3,apartamenti 1. Se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej : 3 854 000 (tre milion e tetëqind e pesëdhjet e katermije) leke pa tvsh. 

është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 
 

Drejtuar: “MUÇA” SHPK  

 

Adresa: Rr. Dytësore Tiranë-Durrës, km 12 Picar-Vorë-Tiranë               

 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur e Thjeshtuar, mallra 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: LOTI I REF-16435-08-16-2024  Përshkrimi i shkurtër i 

kontratës: Lotin I “Blerje orendi dhe pajisje për mobilim zyrash”, për Inspektoritin Shtetëror të Punës 

dhe Shërbimeve Shoqërore, me fond të përgjithshëm në vlerën 795,360 (shtatëqind e nëntëdhjetë e 

pesë mijë e treqind e gjashtëdhjetë ) Lekë pa TVSH, me afat të lëvrimit të mallit brenda 30 (tridhjetë) 

ditë nga data e nënshkrimit të kontratës.  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 54 datë 26.08.2024 

https://www.app.gov.al/
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ALBANIAN FURNITURE OFFICE sh.p.k                                    NUIS M32303056L 

    Emri i plotë i shoqërisë  Numri i NIPT-t                   

   Vlera: 783 000 (shtatëqind e tetëdhjetë e tre mijë) lekë pa TVSH 

 

2.  BUNA SHPK                                                                                         NUIS J61826501C 

        Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-it                          

Vlera: 561 100 (pesëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e njëqind) lekë pa TVSH 

 

3. “MUÇA” SHPK                                                                                     NUIS   K01421002H 

Emri i plotë i shoqërisë                                          Numri i NIPT-it 

Vlera: 596 520 (pesëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e njëzetë) lekë pa TVSH 

 

4.“ OZZI GROUP” SHPK                                   M22318016L 

Emri i plotë i shoqërisë                                          Numri i NIPT-it  

Vlera: 659 500 (gjashtëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH 

 

5. “SHAGA.”SHPK                                              J96822229J 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it  

Vlera: 791,040 (shtatëqind e nëntëdhjetë e një mijë e dyzetë) 

 

Jane skualifikuar operatorët ekonomik si më poshtë: 

 

Operatori ekonomik BUNA SHPK                                                       NUIS J61826501C                                                           

Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-it                          

Vlera: 561 100 (pesëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e njëqind) lekë pa TVSH 

 

Arsyet: Bazuar në nenin 93(5) të LPP, pasi Oferta e operatorit ekonomik si më sipër është 

anomalisht e ulët. 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “MUÇA” sh.p.k Adresa: Rr. Dytësore 

Tiranë-Durrës, km 12 Picar-Vorë-Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 596 520 (pesëqind 

e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e njëzetë) lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] 

është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

https://www.app.gov.al/
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DREJTORIA RAJONALE E OSSH SHKODËR 
 

Drejtuar: “PREKA” shpk, Adresa:Lagjia 3 Heronjte,Rruga Marin Bicikemi,godina 2-kateshe,nr 

5/247+2-2 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E hapur, mbi kufirin e larte monetar”, me mjete elektronike 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-11441-06-27-2024     

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje transformator fuqie per kabinat elektrike” 

 

Fondi limit: 149 230 000 ( Njeqind e dyzet e nente milion e dyqind e tridhjete mije) leke  pa  TVSH 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.34 date 01.07.2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “PREKA” shpk                                                                      K46420001I 

    Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-t  

  

Vlera:  146 405 000 () leke pa TVSH ( Njeqind e dyzet e gjashte milion e katerqind e pese mije ) 

leke 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

2. “NDERTUESI 2014’’ sh.p.k                           L46827004L 

    Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-t  

 

 Vlera: 148 885 000 leke pa TVSH ( Njeqind e dyzet e tete milion e teteqind e tetedhjete e pese 

mije ) leke  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: S’ka 

 

*  *  * 

https://www.app.gov.al/
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “PREKA” shpk, Adresa:Lagjia 3 

Heronjte,Rruga Marin Bicikemi,godina 2-kateshe,nr 5/247+2-2,, se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 146 405 000 () leke pa TVSH ( Njeqind e dyzet e gjashte milion e katerqind e pese mije ) leke / 

totali i pikëve të marra [___Nuk ka __] është identifikuar si  fitues (paraprak) i procedures se 

prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

TIRANË 
 

Drejtuar: “ ITE GROUP” sh.p.k, me NUIS K11323001H, me adresë Rruga : “Rruga Dytësore 

Autostrada Tirane-Dures,Km 5., Tiranë 

 

1.Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur mbi kufirin e lartë monetar, marrëveshje kuadër me një 

operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 mujor. 

 

2. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-12616-07-09-2024   

                                                                                                                                                                                                                                                                          

3. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Materiale për rrjetin e ndriçimit Unaza e Madhe”. 

 

4. Fondi limit: 67,227,080 (gjashtëdhjetë e shtatë milion e dyqind e njëzet e shtatë mijë e tetëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

Vlera e fondit limit në monedhën ndërkombëtare euro sipas kursit të Bankës së Shqipërisë 

është 672,136 (gjashtëqind e shtatëdhjet e dy mijë e njëqind e tridhjet e gjashtë) euro pa 

TVSH. 

Kursi i kembimit i datës 09.07.2024 është 100.02 lekë. 

 

5.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Nga lidhja e kontratës/ 

kontratave deri në plotësimin e nevojave të autoritetit kontraktor sipas kërkesës, në bazë të 

marrëveshjes kuadër. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike  datë 15.07.2024  

Nr. 37 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X 

https://www.app.gov.al/
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Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “ELECTRICAL POWER ENGINEERING” sh.p.k, me NUIS K81511012V,  me vlerë të 

ofruar prej 52.913.600 (pesëdhjetë e dy milion e nëntëqind e trembëdhjetë mijë e gjashtëqind) 

lekë pa TVSH. 

  

2. “GJERGJI ELEKTRIK” sh.p.k, me NUIS K92214003I me vlerë të ofruar prej 54.094.700 

(pesëdhejtë e katër milion e nëntëdhjetë e katër mijë e shtatëqind) lekë pa TVSH. 

 

3. “ ITE GROUP” sh.p.k, me NUIS K11323001H me vlerë të ofruar prej 47.955.100 (dyzetë e 

shtatë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e njëqind) lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: Nuk ka. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

1. “ ITE GROUP” sh.p.k, me NUIS K11323001H me vlerë të ofruar prej 47.955.100 (dyzetë 

e shtatë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e njëqind) lekë pa TVSH. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

QENDRA BALNEARE PESHKOPI 
 

Drejtuar: ZUNA , me nr nipti  K36309769F  , me adrese: Diber Peshkopi PESHKOPI 

Lagjja"TREG",Rruga"Ismail FETA"ndërtesa private 40 m larg nga Ura e QytetitPeshkopi. 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedure e hapur e thjeshtuar/Marreveshje kuader 

 

Number  of  procedure/lot  reference: 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës  Loti I: REF-13706-07-21-2024, me objekt: Blerje  ushqime (loti II)  

me fond limit: 470.150 (Katerqind e shtatedhjete mije e njeqind e pesedhjete) leke pa TVSH, afati i 

zbatimit te kontrates / Marrveshjes kuader 12 muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

https://www.app.gov.al/
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Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

 Nipti: K36309769F Emri i Subjektit: ZUNA Objekti i Aktivitetit: Tregetim me shumice 

dhe pakice, import eksport te mallrave te ndryshem.Agjent i Shoqërisë EasyPay 

Sh.p.k.(Institucion i parasë elektronike) për kryerjen e shërbimeve që përfshijnë por që nuk 

kufizohen në pagesa faturash & shitje të mallrave/shërbimev....I cili ka dhene oferten 

ekonomike me vlere 441.880 (Katerqind e dyzete  enje mije e teteqind e tetedhjete) leke pa 

Tvsh. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 ska 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. ZUNA       K36309769F 

                         

Vlera  e ofruar: 441.880 (Katerqind e dyzete  enje mije e teteqind e tetedhjete) leke pa Tvsh. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 
 

Drejtuar: “BOE“ALMedical & DIDAKTALABA” sh.p.k  

 

Adrese: Tirane Tirane TIRANE Rruga Shefqet Musaraj, Banesa nr. 17 dhe Tirane Tirane TIRANE 

Rruga Siri Kodra, Blloku i Magazinave, Kati i dyte 

 

*  *  * 

https://www.app.gov.al/
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Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”, Marrëveshje kuadër me 

disa operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me nr. REF-06449-05-24-2024. 

Number  of  procedure/lot  reference: 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: LOTI III: “Blerje pajisje didaktike për biologji, arsimi bazë dhe i 

mesëm” me fond limit 50,609,996 pesëdhjetë milion e gjashtëqind e nëntë mijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë) (pa TVSH), me afat marreveshje kuader 12 muaj (dymbëdhjetë) muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike  

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. BOE “MARKETING & DISTRIBUTION + EUROMED ”sh.p.k, Nipt J72124001N + 

          K71718012P  

Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it  

Vlera 1,991,234 (një milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e një mijë e dyqind e tridhjetë e katër ) lekë 

pa TVSH; 

 

2.  BOE “ALMedical + DIDAKTALABA”                 Nipt K21511002I + K22223005Q 

Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it  

Vlera 44,849,471 (dyzetë e katër milion e tetëqind e dyzetë e nëntë mijë e katërqind e shtatëdhjetë e 

një) lekë pa TVSH; 

 

3. “AN&RA”sh.p.k,         Nipt K12205001I 

Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it 

 

Vlera  38,652,564 (tridhjetë e tetë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e dy mijë e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e katër) lekë pa TVSH; 

 

4.  “GAMMA”sh.p.k,         Nipt K31510153H 

Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it 

 

Vlera  48,238,633.35 (dyzetë e tetë milion e dyqind e tridhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e 

tre pikë tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH; 

 

       5. “AZ Trading”sh.p.k,         Nipt L81515016F 

Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it 

 

Vlera  45,063,015 (dyzetë e pesë milion e gjashtëdhjetë e tre mijë e pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH; 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 
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1. BOE “MARKETING & DISTRIBUTION + EUROMED                           s’kualifikohet 

 

1. Operatori ekonomik BOE “MARKETING & DISTRIBUTION + EUROMED  ”sh.p.k, me NUIS 

J72124001N +K71718012P, referuar dokumentacionit ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk 

përmbush kërkesat e veçanta për kualifikim të përcaktuara në DT,  për këto arsye: 

 

I. Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat mbi kapacitetin teknik sipas pikës 2.3.1,  të 

kritereve të veçanta për kualifikim, shtojca 7 e DT, pasi anëtari i BOE operatori ekonomik 

MARKETING & DISTRIBUTION sh.p.k, pjesëmarrës ne BOE me 40%, nuk ka realizuar 

furnizime të ngjashme me objektin e procedurës së prokurimit, (Anëtari i BOE ka detyrimin 

e plotësimit të kërkesave teknike në përputhje me përqindjen e marrë përsipër në akt-

marrëveshje, (neni 84, VKM Nr. 285/2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”). 

Konkretisht të gjitha kontratat e ngjashme të paraqitura nga MARKETING & 

DISTRIBUTION sh.p.k për qëllime kualifikimi, janë kontrata të fushës së kancelarive (letër, 

stilolapsa, bojë printeri, zarfa, dosje, kartona, materiale përodrim zyre, USB, etj) , të cilat 

qartësisht nuk janë të ngjashme me objektin e prokurimit.  

 

II. Gjithashtu në specifikimet teknike të artikujve të paraqitur vërehen mangësitë si më poshtë:   

-   

- Artikulli 21, Biologjia bazë, i cili korrespondon edhe me artikullin 33 Biologjia e mesme, 

Gota qelqi me nxënësi të ndryshme është përkthyer gabim fjala nxënësi.  

- Artikulli 30 dhe 31, Biologjia bazë, të cilat korrespondojn me produktet 42 dhe 43 të 

Biologjisë së mesme, emri është shënuar si në shqip “Proveza” 

- Artikulli 37, Biologjia bazë, i cili korrespondon me artikullin 49 Biologjia e mesme, është 

shënuar Llama. Ky produkt njihet vetëm si “Microscope slides”. 

- Artikulli 38, Biologjia bazë, i cili korrespondon me artikullin 50 Biologjia e mesme, është 

shënuar Lamella. Ky produkt njihet vetëm si “Cover glasses” ose “Cover slides”. 

- Artikulli 59, Biologjia bazë, e cila korrespondon me artikullin 93 Biologjia e mesme, është 

shënuar shqip Parameci, nderkohë që emri i tij është “Paramecium”. 

- Artikulli 95, Biologjia bazë, e cila korrespondon me artikullin 161 Biologjia e mesme, lëkurës 

së njeriut i është referuar me termin “leather”, term i cili përdoret për lëkurat që merren nga 

kafshët dhe përdoren për veshje ose përpunime të ndryshme industrial.  

- Artikulli 55 tek biologjia bazë dhe korrespondetja e tij artikulli 67 tek biologjia e mesme, ku 

fjala Pezafiltër është lënë si në shqip, ndërkohë që kjo enë laboratorike ne anglisht quhet 

“Ëeighting bottle”. 

- Artikulli 63 Biologjia e mesme është referuar termi si “Ëashing machine”, term i cili përodret 

për lavatrice. Ndërkoh që artikulli i kërkuar quhet “Ëashing bottle” 

- Artikulli 36 Biologjia bazë dhe artikulli 48 Biologjia e mesme, është referuar kutisë për lama 

si “Box for Llamas”. Cfarë nënkuptohet me fjalën Llamas? Për kë produkt do të jetë kutia e 

ofruar? Cfarë do të mbajë Brenda? 

- Artikujt 40, 41, 42 Biologjia bazë dhe korrespondentet e tyre  artikujt 52, 53, 54 tek Biologjia 

e mesme. Termat që I referohen qelqit transparent dhe qelqit me ngjyrë nuk janë të sakta. 

Qelqi transparent referohet si Colorless, ndërkohë që quhet Clear glass, dhe qelqi me ngjyrë 

referohet si Color glass, ndërkohë që quhet amber glass. 

- Gabime të tjera hasim edhe në artikullin 104, Biologjia bazë ku termi “Mëlci” është shënuar 

shqip; gjithashtu edhe në artikujt 125,126,127,128 të Biologjisë së mesme ku fjala ndërtimi 
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është referuar si “Construction”. Fjalë e cila vlen kur I referohesh ndërtimit të një ndërtese, 

por kurrsesi nuk mund ti referohesh ndërtimit anatomik të organeve humane. 

Gabime të tilla drejtshkrimore krijojnë konfuzione sepse nuk arrin të krijosh saktësisht idene se cfarë 

produkti është ofruar nga kompania. Marrim ketu rastin konkret të artikullit 95 Biologjia bazë dhe 

Artikullit 161 Biologjia e mesme, ku lëkurës së njeriut i është referuar me termin “Leather”, term i 

cili nuk përdoret për lëkurën e njeriut. Për më teper ky konfuzion përforcohet akoma më shumë kur 

në foton e katalogut, edhe pse është thjesht një foto referuese, është paraqitur procesi sesi përfitohet 

lëkura që merret nga kafshët.  

Pra në këtë rast konkret, përvecse problemet drejtshkrimore kanë krijuar konfuzion, por edhe lëne të 

kuptohet që artikulli i ofruar nuk është aspak i ngjashëm me atë që është kërkuar në DST. I njëjti 

arsyetim vlen edhe për produktin 55 tek Biologjia bazë dhe 67 tek Biologjia e mesme, ku jo vetëm 

emërtimi I artikullit është shkruar në gjuhën shqipe, por edhe foto e referuar nuk ilustron një 

pezafiltër, por një kupshore porcelani. Është e vërtet që thuhet se fotot, do të jenë thjesht ilustruese, 

por kjo jo detyrimisht jep të drejtën që ilustrimi iprodukteve të bëhet totalisht gabim dhe të referohen 

në foto produkte që nuk janë të njëjta me atë që kërkohet, sepse dhe funksioni I tyre nuk është I njëjtë. 

-Artikulli 48 tek Biologjia bazë dhe korrespondetja e tij artikulli 60 tek biologjia e mesme.  Për 

diametrin e këtij produkti një herë është shprehur se diametric do të jetë 125 mm, dhe në fjalin 

pasardhëse është shprehur se diametri mund të ofrohet edhe në diapazone 120 – 150 mm. 

-Artikulli 57 Biologjia bazë dhe korrespondetja e tij artikulli 69 tek Biologjia e mesme. Për diametrin 

e këtij produkti është referuar vlera 80 mm, dhe në vijmësi është shtuar se ky produkt mund të ofrohet 

edhe në diametër me diapason 80-90mm. Gjithashtu edhe për gjatësinë e shtypësit është referuar 

fillimisht që do të jetë në diapason 90-100 mm dhe në vazhdim të fjalisë është shtuar që mund të 

ofrohet edhe ne diapazonë 90-140 mm.  

Të gjitha këto dimensione janë shumë të paqarta. Fillimisht sepse duhet të jepet një vlerë fikse, që të 

kuptohet qartësisht se në cfarë dimensionesh do të vij produkti final. Së dyti nuk mund të referohet 

për një karakteristik të vetme njëherë nje vlerë fikse dhe më pas të jepet si diapason. Sepse nga këto 

vlera të paraqitur cila duhet të merret si referuese? Tek cila duhet te bazohet?  

Artikuj ku mungojn pjesë përbërëse të tij. Përfshihet: 

- Artikulli 15 tek Biologjia bazë dhe artikulli 23 korrespondues tek Biologjia e mesme, 

mungojnë dy tuba nxehtesi duruese. 

 

1. Artikuj që janë ofruar pjesërisht ose totalisht gabim. Përfshihet:  

- Artikulli 39 Biologjia bazë dhe korrespondentja e tij artikulli 51 Biologjia e mesme, është 

ofruar alkool natyral, ndërkohë që kërkohet alkool I denatyruar. 

- Artikulli 43 Biologjia bazë dhe 55 Biologjia e mesme, është vendos në emërtim dhe në 

specifikime “Glass bottle for colored liquid”, e cila nënkupton se shishja e qelqit do të jetë 

për lëngje me ngjyrë, por jo se shishja vetë do të jetë me ngjyrë, ashtu sikurse është kërkuar 

në DST. 

- Artikulli 58 Biologjia e mesme, është paraqitur në foto një mbajtëse me qeramik dhe tela 

metalike e cila përdoret për mbajtjen e enëve porcelain në laborator. Produkt ky I cili ska 

lidhje me kamje pirostin e kërkuar në DST. 

- Artikulli 144 Biologjia e mesme, është kërkuar që tabela mësimore të paraqes Aparatin e 

dëgjimit, e cila I referohet aparatit të dëgjimit tek njeriu, pra veshit dhe pjesët përbërëse të tij. 

Për këtë artikull është paraqitu një pajsije elektrike e cila shërben si apart për personat që kanë 

problematika me dëgjimin. 

- Artikulli 147, Biologjia e mesme, është kërkuar që tabela mësimore të paraqesi Aparatin e të 

parit, është paraqitur në foto një tabelë me shkronja e cila përdoret gjatë ekzaminimeve të 

syrit. Përsëri pordukti i referuar nuk ka lidhje me anatomin e syrit që duhej të ofrohej. 
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- Artikulli 141, Biologjia e mesme, është kërkuar të paraqitet krahasimi I zemrës tek 

vertebrorët. Në katalog në emërtim thuhet se mulazhet do të jenë zemrat e vertebrorëve, por 

në specifikime shënohet se artikulli do të ketë 5 loje të trurit të vertebrorëve. Cili nga organet 

do të ofrohet në këtë produkt? Kur në shtojcën numër 3693/4, datë 26.06.2024 është 

specifikuar dhe është sqaruar që ky artikull do të paraqesë 5 lloje zemrash të vertebrorëve. 

- Në lidhje me artikullin 76 Biologjia bazë dhe 137 Biologjia e mesme, në shtojcën numër 

3693/4, datë 26.06.2024 është specifikuar dhe është sqaruar që ky artikull do të paraqesë 

mulazhin e qelizës bimore. Në specifkime nuk është në asnjë fjali e sqaruar që ky artikull I 

referohet qelizës bimore. 

- Për artikujt 86 dhe 87 të Biologjisë bazë, fotot e referuara nuk pasqyrojnë tematikën që është 

kërkuar. 

- Për gjithë artikujt e tabelave mësimore 85-115 Biolojia bazë dhe 144-172 Biologjia e mesme, 

nuk është specifikuar që këto tabela do jenë në gjuhën shqipe, dimensioned e tyre dhe nëse 

do jenë të plastifikuara me një shinë plastike dhe varëse të lëvizshme.  

- Artikulli 110 Biologjia bazë, është kërkuar të paraqitet Aparati I ekskretimit, pra kuptohet që 

përderisa këto tabela janë specifike për lëndën e Biologjisë, kjo kërkesë I referohet aparatit të 

ekskretimit të njeirut. Në këtë artikull është ofruar një produkt I gabuar. Produkti I ofruar në 

foto I referohet aparatit të ekstraktimit të yndyranve, I cili quhet Sokslet ose me termin e tij 

anglisht “Soxhlet Apparatus”. Kjo përfocohet Akoma më shumë kur në specifikimet e 

shënuara në vijmësi, përshkruhet sesi ky aparat bën të mundur ekstraktimin e yndyrës nga fara 

ose produkte të ndryshme ushqimore. Pra kuptohet qartësisht që produkti I ofruar ska lidhje 

me atë që është kërkuar.  

-  

III. Operatori ka paraqitur OFERTË TË PARREGULLT DHE TË PAVLEFSHME  Konkretisht 

formulari i deklarimit të ofertës Shtojca 1 është në mospërputhje të plotë të vlerave të 

regjistruara në formularin e cmimeve dhe sasive Shtojca 2, ku në formularin e Dekalrimit të 

Ofertës  ka deklaruar vlerën në total prej  1,991,234 lekë pa TVSH ndërsa në fomularin e 

Cmimeve Njësi dhe Sasive ka paraqitur një vlerë në total prej 37,728,532 lekë pa TVSH. 

Referuar paragrafit të fundit të Shtojcës 7 të DST Kritereve te Vecanta për Kualifikimi, 

“Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim” kjo ofertë do të refuzohet.   

 

Për sa më sipër operatori ekonomik “MARKETING & DISTRIBUTION + EUROMED ” sh.p.k. 

skualifikohet. 

 

2. “AN&RA”                                                                                                 S’kualifikohet 

Operatori ekonomik “AN&RA”sh.p.k, me NUIS K12205001I, me dokumentacionin ligjor dhe 

teknik të paraqitur në tender, nuk plotëson kërkesat mbi kapacitetin teknik sipas Shtojcës 5 

Specifikimet Teknike,  pasi në katalagogët e paraqitur rezultojnë mangësi serioze  si më poshtë 

vijon: 

-Në katalogët e paraqitur nga ky ofertues rezulton mungesa e markimit të produkteve. Nuk është 

specifikuar për kë artikull të DST se cili kod ose model do ofertohet. Nëse marrim shembull 

mulazhin për bustin anatomik. Për këtë artikull, katalogu i ofruar përmbante disa modele, të cilat 

gjithsesi asnjëra nuk i plotësonte 100% specifikimet, por gjithsesi nuk është markuar asnjë nga 

modelet.   

Mungojne produkte ne katalog.  

a)Tek biologjia bazë nuk janë ofruar në katalog artikujt: 3, 4, 7-12, 14, 17, 19-28, 30-33, 35, 36, 39-

47, 50, 52-56, 67-71, 72, 79, 80, 89, 90, 92, 105, 106  
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b)Tek biologjia e mesme nuk janë ofruar në katalog artikujt: 3, 4, 7—17, 18, 20-22, 25, 27-40, 42-

45, 47-78, 51-59, 62, 64-68, 70-91, 95, 107-108, 110-114, 116-117, 120-121, 124, 129, 131, 133, 

140-141, 143, 155, 162. 

Produktet e tjera që gjendjen në katalog në përgjithësi nuk plotësojnë asnjë specifikim ose nuk 

plotësojnë pjesërisht specifikimet. Konkretisht: 

 Tabelat mësimore si tek biologjia bazë dhe e mesme nuk kanë të specifikuar që do të 

jenë në gjuhën shqipe, me dimensione 70x100cm, që do te jenë të plastifikuara ose 

banner dhe që do të kenë shinë plastike dhe varëse të lëvizshme. Pra këto produkte 

nuk plotësojnë asnjë nga specifikimet e kërkuara në DST. 

 Artikulli 6 Biologjia bazë dhe e mesme, nuk përmbanë as alkoolin etilik as balsamin 

kanadez që është kërkuar në DST. Përsëri nuk përmbushen specifikimet e kërkuara. 

 Artikulli 19 biologjia bazë dhe artikuli 26 Biologjia e mesme, nuk plotëson asnjë nga 

specifikimet e kërkuara në DST. 

 Artikulli 29 Biologjia bazë dhe artikulli 41 Biologjia e mesme, edhe pse kishte disa 

modele të paraqitura në katalog asnjëra nuk specifikon që është qelqi, që ka kapak, 

cfarë dimensionesh ka dhe nëse është rrezistente ndaj nxehtësisë. Përsëri specifikimet 

nuk plotësohen.  

 Artikulli 23 Biologjia bazë dhe 41 Biologjia e mesme, është kërkuar trazues qelqi dhe 

është ofruar në katalog trazues plastic. Specifikime të tjera si gjatësia dhe diametric 

nuk përmenden.  

 Artikulli 37 Biologjia bazë dhe artikulli 49 Biologjia e mesme, ska asnjë përmas të 

specifikuar në katalog. Në DST është kërkuar përmasa 24x 60mm ose 24 x 76.  

 Artikulli 38 Biologjia bazë dhe artikulli 50 Biologjia e mesme, nuk ka asnjë dimension 

të përmendur në katalog, ndërsa në DST është kërkuar lamela me përmasa 20x20mm. 

 Artikulli 51 Biologjia bazë dhe artikulli 63 biologjia e mesme, është ofruar në volum 

maksimal 250 ml, ndërkohë që është kërkuar 500ml.  

 Artikulli 57 Biologjia bazë dhe 69 Biologjia e mesme, nuk përputhet diametric I 

havanit të kërkuar në DST me atë të ofruar. 

 Për preparatet mikroskopike, is tek Biologjia bazë dhe tek Biologjia e mesme, nuk 

specifikohet në asnje fjali që janë preparate të ngjyrosura. Gjithashtu nuk jepen 

dimensionet e tyre. 

 Artikulli 73, 74 Biologjia bazë dhe artikulli 122 dhe 123 Biologjia e mesme, nuk kanë 

asnjë nga specifikimet e kërkuara në DST në katalog. 

 Artikulli 75 Biologjia bazë dhe artikulli 136 Biologjia e mesme, nuk kanë asnjë 

specifikim nga ato të kërkuara në DST përvec dimensioneve. 

 Artikulli 76 Biologjia bazë dhe artikulli 137 Biologjia e mesme, nuk kanë asnjë 

specifikim nga ato të kërkuara në DST përvec dimensioneve. Në shtojcën numër 

3693/4, datë 26.06.2024 është specifikuar dhe është sqaruar që ky artikull do të 

paraqesë mulazhin e qelizës bimore. Në specifkime nuk është në asnjë fjali e sqaruar 

që ky artikull I referohet qelizës bimore. 

 Artikulli 77 Biologjia bazë nga modelet e shumta të paraqitura ne katalog, një pjesë 

nuk e specifikojnë se cfarë materiali janë kurse njëra prej tyre është e specifikuar që 

është Vinyl. Përvec kësaj nuk specifikohet që ngjyrat janë jo toksike dhe nuk 

specifikohet që kanë bazament PVC. E njëjta vlen edhe për bustin anatomic tek 

Biologjia e mesme, artikulli 115, nuk specifikohet materiali PVC dhe ngjyra nëse 

është jotoksike.  

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   418/1008 

 Artikulli 78 dhe 81 Biologjia bazë, mungon nëse ngjyra është jo toksike dhe gjithashtu 

tek artikulli 81 mungon zmadhimi sa është. 

 Artikulli 82 Biologji bazë dhe 132 Biologjia e mesme, mungon nëse ngjyra është jo 

toksike. 

 Artikulli 83 Biologjia bazë, mungon gnjyra nëse është jo toksike dhe zmadhimi sa 

herë është. 

 Artikulli 84 Biologjia bazë dhe modeli 135 Biologjia e mesme, mungon materiali nëse 

është PVS, nëse ngjyruesi është jo toksik, nëse ka pjesë të cmontueshme dhe sa herë 

është zmadhimi. 

 Artikulli 138 Biologjia e mesme, nuk ka asnjë specifikim të shprehur nga ato të 

kërkuara në DST, përvec faktit që mulazhi ka pjesë të cmontueshme.  

 Artikulli 125 Biologjia e mesme, nuk kanë asnjë specifikim nga ato të kërkuara në 

DST. 

 Artikulli 127 Biologjia e mesme, nuk kanë asnjë specifikim nga ato të kërkuara në 

DST përvec zmadhimit. 

 Artikulli 128 Biologjia e mesme, nuk kanë asnjë specifikim nga ato të kërkuara në 

DST. 

 Artikulli 138 Biologjia e mesme, nuk kanë asnjë specifikim nga ato të kërkuara në 

DST përvec faktit që mulazhi ka pjesë të cmontueshme.  

 Artikulli 139 Biologjia e mesme, nuk kanë asnjë specifikim nga ato të kërkuara në 

DST.  

 Artikulli 142 Biologjia e mesme, nuk kanë asnjë specifikim nga ato të kërkuara në 

DST. 

Për sa më sipër operatori ekonomik “AN&RA” sh.p.k. skualifikohet 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomikë i mëposhtëm 

është identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit:  

 

1. BOE “ALMedical + DIDAKTALABA”       Nipt K21511002I / K22223005Q 

Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it  

Vlera 44,849,471 (dyzetë e katër milion e tetëqind e dyzetë e nëntë mijë e katërqind e shtatëdhjetë e 

një) lekë pa TVSH; 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 
 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “LIBRARI DYRRAHU” sh.p.k., me NUIS L91418502J, me adresë 

“Durres Durres Zona Kadestrale nr.8517, e llojit trull plus ndertese 4 kate, me siperfaqe trualli 1’000 

m2 dhe siperfaqe ndertese 330 m2, Durres, Spitalle” 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale zyre/kancelari për SUT, për një periudhë 24 

mujore”, e ndarë në lote: Loti 1 - Blerje materiale Kancelarie me bazë letre, me fond limit 

1,074,552.93 (një milion e shtatëdhjetë e katër mijë e pesëqind e pesëdhjetë e dy pikë nëntëdhjetë e 

tre) lekë pa TVSH, me nr. REF-16443-08-16-2024. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “InfoSoft Office” sh.p.k.                    J62426002Q 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it   

 

Vlera  e ofruar / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 799,996.70 (shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë 

pikë shtatëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

2. “Inpress” sh.p.k.                     L52122014L 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it   

 

Vlera  e ofruar / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 619,600 (gjashtëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH. 

 

3. “IT Gjergji Kompjuter” sh.p.k.                  K81503063B 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it   

 

Vlera  e ofruar / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 1,030,000 (një milion e tridhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

4. “KRISTALINA.KH” sh.p.k.                   K11501002D 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it   
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Vlera  e ofruar / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 0 (zero) lekë pa TVSH. 

 

5. “LIBRARI DYRRAHU” sh.p.k.                         L91418502J 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 750,000 (shtatëqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

6. “MARKETING & DISTRIBUTION” sh.p.k.                      J72124001N 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 1,011,240 (një milion e njëmbëdhjetë mijë e dyqind e dyzet) lekë pa TVSH. 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. “KRISTALINA.KH” sh.p.k.                   K11501002D 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it 

 

Arsyet: Nuk i plotëson të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DT. 

 

2. “Inpress” sh.p.k.                       L52122014L 

     Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Arsyet: Bazuar në nenin 93(5) të LPP, pasi Oferta e operatorit ekonomik si më sipër është anomalisht 

e ulët. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit:  

 

1. “LIBRARI DYRRAHU” sh.p.k.                         L91418502J 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 750,000 (shtatëqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. Totali i pikëve të marra (nuk 

aplikohet) 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 
 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “IT Gjergji Kompjuter” sh.p.k., me NUIS K81503063B, me adresë 

“Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr.2, Rruga "Faik Konica", ndertesa nr.3, hyrja 

nr.7, Tirane, Shqiperi” 

 

*  *  * 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale zyre/kancelari për SUT, për një periudhë 24 

mujore”, e ndarë në lote: Loti 3 – Blerje letër, me fond limit 1,852,166.67 (një milion e tetëqind e 

pesëdhjetë e dy mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH, 

me nr. REF-16447-08-16-2024. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “InfoSoft Office” sh.p.k.                    J62426002Q 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it   

 

Vlera  e ofruar / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 1,730,500 (një milion e shtatëqind e tridhjetë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH. 

 

2. “IT Gjergji Kompjuter” sh.p.k.                  K81503063B 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it   

 

Vlera  e ofruar / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 1,377,135 (një milion e treqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e tridhjetë e pesë) 

lekë pa TVSH. 

 

3. “KRISTALINA.KH” sh.p.k.                   K11501002D 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it   

 

Vlera  e ofruar / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 0 (zero) lekë pa TVSH. 

 

4. “LIBRARI DYRRAHU” sh.p.k.                         L91418502J 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it    

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   422/1008 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 1,400,000 (një milion e katërqind mijë) lekë pa TVSH. 

 

5. “MARKETING & DISTRIBUTION” sh.p.k.                      J72124001N 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 1,860,600 (një milion e tetëqind e gjashtëdhjetë mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. “KRISTALINA.KH” sh.p.k.                   K11501002D 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it 

 

Arsyet: Nuk i plotëson të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DT. Nuk ka paraqitur asnjë 

dokument kualifikues për këtë procedurë. 

 

2. “MARKETING & DISTRIBUTION” sh.p.k.                      J72124001N 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it    

Arsyet: Oferta e operatorit ekonomik rezulton mbi fondin limit të përcaktuar në DT për këtë lot. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit:  

 

1. “IT Gjergji Kompjuter” sh.p.k.                  K81503063B 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it   

 

Vlera  e ofruar / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 1,377,135 (një milion e treqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e tridhjetë e pesë) 

lekë pa TVSH. 

 

Totali i pikëve të marra (nuk aplikohet) 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL DURRËS 
 

Drejtuar per Lot I:  Magic Elektrik shpk me NIPT L11421506C, ne adresen: Lagjia 5, Rruga 

“Mujo Ulqinaku”, Durres. 

 

Lloji i procedurës së prokurimit: - E hapur e thjeshtuar (mallra) 

 

Numri i referencës së procedurës- REF-12036-07-03-2024 

 

Numri i referencës së Lotit 1 – REF-12041-07-03-2024 

 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje materiale elektrike, hidraulike, pompa uji, aksesore 

per dyer dhe dritare, e ndare ne 4 lote. 

 

OBJEKTI Loti nr I – Blerje Materiale elektrike. 

 

Fondi limit ne total:  2’916’587.5 (dy milion e nenteqind e gjashtembedhjete mije e peseqind e 

tetedhjete e shtate pike pese) Leke pa tvsh.   

 

Fondi Limit Loti I : 1,035,720 (Nje million e tridhjet e pesemije e shtateqind e njezet) leke pa tvsh.  

 

Publikimet e mëparshme:  Buletini i Njoftimeve Publike Data: 08.07.2024, Numri: 

35  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se per LOTIN I në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ERVIN LUZI               K71707007Q 

Vlera e ofruar: 776,700 (shtateqind e shtatedhjete e gjashte mije e shtateqind) Leke pa tvsh. 

 

2. Magic Elektrik                L11421506C     

Vlera e ofruar: 776.790,00 (shtateqind e shtatedhjete e gjashte mije e shtateqind e nentedhjete 

) Leke pa tvsh. 

 

3. Luan Spahija Spahija               L01807503L 

Vlera e ofruar: 906.480 (nenteqind e gjashte mije e katerqind e tetedhjete) Leke pa tvsh. 

 

4. ZEQIRI             J67902827A 

Vlera e ofruar: 993.700 (nenteqind e nentedhjete e tre mije  e shtateqind) Leke pa tvsh. 

 

 Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  
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1. ERVIN LUZI               K71707007Q 

Vlera e ofruar: 776,700 (shtateqind e shtatedhjete e gjashte mije e shtateqind) Leke pa tvsh. 

 

Arsyen: Referuar Proces – Verbalit me Nr.prot.,487/33 date 14.08.2024 Operatori ekonomik nuk 

ploteson kriteret teknike dhe mungesa ne dorezimin e mostrave. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:  Magic Elektrik shpk me NIPT 

L11421506C, ne adresen: Lagjia 5, Rruga “Mujo Ulqinaku”, Durres,  se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej: 776.790,00 (shtateqind e shtatedhjete e gjashte mije e shtateqind e nentedhjete) Leke pa 

tvsh është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “ Për Prokurimin Publik ” I NDRYSHUAR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA SHKODËR 
 

Drejtuar:” NDERTUESI 2014 sh.p.k, NUIS L46827004L Adresa:“ Adresa: Rruga Daut Boriçi,  

Shkoder  
 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure E Hapur Mbi Kufirin e Larte Monetar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-13673-07-19-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Objekti i kontratës /: ”Blerje materiale per rritjen dhe modernizimin e ndriçimit” 

 

Fondi limit: 20,830,819 (njëzetmilion e tetëqind e tridhjetëmijë e tetëqind e nëntëmbëdhjetë) lekë pa 

tvsh ose 207,644(Dyqind e shtatemije e gjashteqind e dyzet e kater) Euro. Kursi i kembimit date 

19.07.2024 i Bankes se Shqiperise 100.32 LEK/EUR . 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 30(tridhjete) dite.  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 42 datë 29 Korrik 2024  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  
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oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1-Operatori ekonomik Preka sh.p.k NUIS  K46420001I me administrator z.Gjoke Preka. 

Vlera  19.000.200 leke pa tvsh (Nentembedhjetemilion e dyqind) 

 

2-Operatori ekonomik NDERTUESI 2014 sh.p.k, NUIS L46827004L me administrator z. Sander 

Shpati.  

Vlera 17.200.000 leke pa tvsh(Shtatembedhjetemilion e dyqindmije). 

 

3.Operatori ekonomik HEST sh.p.k. perfaqësuar nga administratori zj.Lediana Beshaj me NUIS 

L21527009H 

Vlera 16.122.500 leke pa tvsh(Gjashtembedhjetemilion e njeqind e njezete e dymije e peseqind) 

 

4.Operatori ekonomik GJERGJI ELEKTRIK sh.p.k. me NUIS K92214003I 

Nuk ka paraqitur oferte 

 

Nga pjesërmarrësit ka ofertues te  skualifikuar: 

 

1-U skualifikua operatori ekonomik GJERGJI ELEKTRIK sh.p.k. me NUIS K92214003I per keto 

arsye: 

-Nuk keni paraqitur asnje document 

 

2-U skualifikua operatori ekonomik HEST sh.p.k. me NUIS L21527009H per keto arsye: 

-Nuk plotesoni piken 2.3.1 te DST ku thuhet se : 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera 

gjatë tre viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates, në një vlerë jo më të vogël se 

40 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate ne nje vlere prej 8,332,327 (Tetemilion e treqind e 

tridhjete e dymije e treqind e njezet e shtate)leke 

Për përvojën e mëparshme të realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

kontratën e nënshkruar me entin, të shoqëruar me vërtetimin e lëshuar nga Enti Publik për 

përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera dhe afati i përfundimit të kontratës 

Ju SPE keni ngarkuar kontraten me objekt:Blerje materiale elektrike me Autoritet Kontraktor 

Ndermarrja e Pasurive Publike Lushnje me nr.39 prot date 08.02.2021 ndersa vertetimi per realizim 

te saj leshuar nga Ndermarrja e Pasurive Publike Lushnje me nr.942 prot date 15.08.2023 citon 

kontraten me nr.32 prot date 19.01.2022, dokument te cilin nuk e keni ngarkuar ne SPE.. 

Nga verifikimi I mostrave te paraqitura dhe dokumentacionit teknik te ngarkuar ne SPE rezulton si 

me poshte: 

Ndricuesi LED 80W 

1.Te skeda teknike nuk ka te dhena per CRI 

2.Nuk ka te dhena per jetegjatesine e ndricuesit, e kerkuar per me teper se 50 000 ore pune 
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3.Nuk ka te dhena per temperaturen e punes si dhe temperaturen e ruajtjes 

4. Nuk ka te dhena per kendin e hapjes se drites, te dhena qe merren nga tipi i lentes qe perdoret. 

Ndricuesi halogjen 

1. Nuk ka te dhena per rezistencen mekanike te ndricuesit 

2. Nuk ka te dhena per eficencen e projektorit 

Paneli i komandimit 3F 

1.Tek paneli i sjelle nuk ka vend per mates elektrik. Ky panel nuk eshte sjelle sipas skemes se kerkuar 

ne specifikimet teknike.  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:“ NDERTUESI 2014 sh.p.k, NUIS 

L46827004L me administrator z. Sander Shpati.Adresa: Rruga Daut Boriçi,  Shkoder se oferta e 

paraqitur me nje vlere te pergjithshme prej 17.200.000 leke pa tvsh(Shtatembedhjetemilion e 

dyqindmije) është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E KOPSHTIT ZOOLOGJIK 
 

Drejtuar: “OPTIMA COMMUNICATION” sh.p.k. me NUIS : K71903025A 

Adresa: Tirane Tirane Rruga Gjin Bue Shpata, godina av. Vjeter, Hyrja 7, Ap. 34, Tirane, Shqiperi 

1019. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar, mallra”  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-16733-08-21-2024 

                                                                                                                                                                                                                                                                            

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje kompjuterike”, me fond limit 1,537,422 (një milion 

e pesëqind e tridhjetë e shtatë mijë e katërqind e njëzet e dy) lekë pa TVSH.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. Operatori ekonomik “Advanced Business Solutions - ABS” sh.p.k. me NUIS : K21710002J 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 1,156,000 (një milion e njëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë) lekë. 

 

2. Operatori ekonomik “Blueprint Technologies” sh.p.k. me NUIS : L82428011G 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 977,800 (nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind) lekë. 

 

3. Operatori ekonomik “ELECTRON ALBANIA 2008” sh.p.k. me NUIS : K82015004O 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 870,000 (tetëqind e shtatëdhjetë mijë) lekë. 

 

4. Operatori ekonomik “INFOSOFT SYSTEMS” sh.p.k. me NUIS : J61820021C 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 1,149,200 (një milion e njëqind e dyzet e nëntë mijë e dyqind) lekë. 

 

5. Operatori ekonomik “Introvus Solutions” sh.p.k. me NUIS : L91323013Q 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 800,750 (tetëqind mijë e shtatëqind e pesëdhjetë)lekë. 

 

6. Operatori ekonomik “IT Gjergji Kompjuter” sh.p.k. me NUIS : K81503063B 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 850,000 (tetëqind e pesëdhjetë mijë) lekë. 

 

7. Operatori ekonomik “OPTIMA COMMUNICATION” sh.p.k. me NUIS : K71903025A 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 867,000 (tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë) lekë. 

 

8. Operatori ekonomik “INSTANT.AL” sh.p.k. me NUIS : L81506043D 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 722,800 (shtatëqind e njëzet e dy mijë e tetëqind) lekë. 

 

9. Operatori ekonomik “QuantX IT Solutions” sh.p.k. me NUIS : M31904013D 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 878,000 (tetëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë) lekë. 

 

10. Operatori ekonomik “XPERT SYSTEMS” sh.p.k. me NUIS : L51511023L 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 965,000 (nëntëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë) lekë. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. Operatori ekonomik “Advanced Business Solutions - ABS” sh.p.k. me NUIS : K21710002J 

 

Për arsyet e mëposhtme:  

 

- Operatori ekonomik “Advanced Business Solutions - ABS” sh.p.k. ka ngarkuar në Sistemin e 

Prokurimit Elektronik, Formularin Përmbledhës të Vetdeklarimit. Në këtë formular 
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vetëdeklarimi, nuk është dhënë asnjë informacion dhe dokumentacionin konkret për plotësimin e 

kërkesave të përgjithshme të kualifikimit. Ka ngarkuar dokumentat për disa nga këto kërkesa 

konkretisht: “Vërtetim për statusin aktiv/pasiv/të tjera ”, “Vërtetim për pagim detyrimesh”, 

“Vërtetim debie OSHEE”, “Ekstrakt historik”, “Ekstrakt i regjistrit tregtar”, ndërkohë nuk ka 

plotësuar shtojcën 8 dhe nuk ka bashkëngjitur asnjë informacion për rubrikat “Operatori 

ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi” dhe “Operatori 

ekonomik nuk është në listën e operatorëve ekonomikë të ndaluar për të fituar kontrata publike 

në përputhje me nenin 78 të LPP-së. Operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit 

të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca 

përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë /kanë qenë në këtë 

cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde publike, me 

vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi.” nuk ka dhënë 

asnjë indicie për institucionin apo dokumentacionin konkret mbi bazën e cilit do të kryhet 

verifikimi ndërsa për rubrikën “ Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, 

drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, 

vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si më poshtë:..............” ka dhënë 

informacion vetëm për personat në cilësinë e kërkuar nga rubrika përkatëse por jo për 

dokumentacionin apo institucionin ku mund të kryhet verifikimi i këtij informacioni. Bazuar dhe 

në Vendimin e Komisionit të Prokurimit Publik nr. 1144/2024, nr. 2012/8 prot., datë 29.08.2024, 

nr. 1192/2024, nr. 2138/6 prot., datë 04.09.2024, operatorët ekonomikë janë të detyruar të 

paraqesin ofertat në përputhje me udhëzimet dhe kërkesat në dokumentet e tenderit dhe në zbatim 

të LPP. Çdo ofertë e cila nuk është dorëzuar në përputhje me kërkesat në dokumentet e tenderit 

do të refuzohet si e pa vlefshme. Referuar sa më sipër, operatori ekonomik nuk plotëson kriteret 

e përgjithshme të kualifikimit dhe kriterin e veçantë të kualifikimit, lidhur me plotësimin e saktë 

të shtojcës 8, sipas kërkesave të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, pjesë e dokumenteve 

të tenderit, duke mos dhënë të dhënat e nevojshme për disa prej rubrikave të shtojcës 8.  

 

2. Operatori ekonomik “Blueprint Technologies” sh.p.k. me NUIS : L82428011G 

 

Për arsyet e mëposhtme:  

 

- Operatori ekonomik “Blueprint Technologies” sh.p.k. ka ngarkuar në Sistemin e Prokurimit 

Elektronik, Formularin Përmbledhës të Vetdeklarimit. Në këtë formular vetëdeklarimi, nuk është 

dhënë asnjë informacion dhe dokumentacionin konkret për plotësimin e kërkesave të 

përgjithshme të kualifikimit, lidhur me kërkesat e parashikuara në nenin 26 “Formulari 

përmbledhës i vetëdeklarimit”, pikat 1, 2, 3, 6 dhe 7 të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. Bazuar dhe 

në Vendimin e Komisionit të Prokurimit Publik nr. 1144/2024, nr. 2012/8 prot., datë 29.08.2024, 

nr. 1192/2024, nr. 2138/6 prot., datë 04.09.2024, operatorët ekonomikë janë të detyruar të 

paraqesin ofertat në përputhje me udhëzimet dhe kërkesat në dokumentet e tenderit dhe në zbatim 

të LPP. Çdo ofertë e cila nuk është dorëzuar në përputhje me kërkesat në dokumentet e tenderit 

do të refuzohet si e pa vlefshme. Referuar sa më sipër, operatori ekonomik nuk plotëson kriteret 

e përgjithshme të kualifikimit dhe kriterin e veçantë të kualifikimit, lidhur me plotësimin e saktë 

të shtojcës 8, sipas kërkesave të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, pjesë e dokumenteve 

të tenderit, duke mos dhënë të dhënat e nevojshme në asnjë prej rubrikave të shtojcës 8.  

 

3. Operatori ekonomik “INFOSOFT SYSTEMS” sh.p.k. me NUIS : J61820021C  
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Për arsyet e mëposhtme:  

 

- Operatori ekonomik “INFOSOFT SYSTEMS” sh.p.k. ka ngarkuar në Sistemin e Prokurimit 

Elektronik, Formularin Përmbledhës të Vetdeklarimit. Në këtë formular vetëdeklarimi, nuk është 

dhënë asnjë informacion dhe dokumentacionin konkret për plotësimin e kërkesave të 

përgjithshme të kualifikimit. Ka ngarkuar dokumentat për disa nga këto kërkesa konkretisht: 

“Vërtetim për statusin aktiv/pasiv/të tjera”, “Vërtetim për kontributet e sigurimeve shoqërore e 

shëndetësore” “Vërtetim për detyrimet”, “Vërtetim debie OSHEE”, “Ekstrakt i regjistrit tregtar”, 

ndërkohë nuk ka plotësuar shtojcën 8 dhe nuk ka bashkëngjitur asnjë informacion për rubrikat 

“Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi” dhe 

“Operatori ekonomik nuk është në listën e operatorëve ekonomikë të ndaluar për të fituar kontrata 

publike në përputhje me nenin 78 të LPP-së. Operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të 

organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca 

përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë /kanë qenë në këtë 

cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde publike, me 

vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi.” nuk ka dhënë 

asnjë indicie për institucionin apo dokumentacionin konkret mbi bazën e cilit do të kryhet 

verifikimi ndërsa për rubrikën “ Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, 

drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, 

vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si më poshtë:..............” ka dhënë 

informacion vetëm për personat në cilësinë e kërkuar nga rubrika përkatëse por jo për 

dokumentacionin apo institucionin ku mund të kryhet verifikimi i këtij informacioni. Bazuar dhe 

në Vendimin e Komisionit të Prokurimit Publik nr. 1144/2024, nr. 2012/8 prot., datë 29.08.2024, 

nr. 1192/2024, nr. 2138/6 prot., datë 04.09.2024, operatorët ekonomikë janë të detyruar të 

paraqesin ofertat në përputhje me udhëzimet dhe kërkesat në dokumentet e tenderit dhe në zbatim 

të LPP. Çdo ofertë e cila nuk është dorëzuar në përputhje me kërkesat në dokumentet e tenderit 

do të refuzohet si e pa vlefshme. Referuar sa më sipër, operatori ekonomik nuk plotëson kriteret 

e përgjithshme të kualifikimit dhe kriterin e veçantë të kualifikimit, lidhur me plotësimin e saktë 

të shtojcës 8, sipas kërkesave të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, pjesë e dokumenteve 

të tenderit, duke mos dhënë të dhënat e nevojshme për disa prej rubrikave të shtojcës 8.  

 

4. Operatori ekonomik “Introvus Solutions” sh.p.k. me NUIS : L91323013Q  

 

Për arsyet e mëposhtme:  

- Operatori ekonomik “Introvus Solutions” sh.p.k. ka ngarkuar në Sistemin e Prokurimit 

Elektronik, Formularin Përmbledhës të Vetdeklarimit. Në këtë formular vetëdeklarimi, nuk është 

dhënë asnjë informacion dhe dokumentacionin konkret për plotësimin e kërkesave të 

përgjithshme të kualifikimit. Ka ngarkuar vetëm dokumentin “Ekstrakt i regjistrit tregtar”. Në 

këtë formular vetëdeklarimi, nuk është dhënë asnjë informacion dhe dokumentacionin konkret 

për plotësimin e kërkesave të përgjithshme të kualifikimit, lidhur me kërkesat e parashikuara në 

nenin 26 “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit”, pikat 1, 2, 3, 6 dhe 7 të Vendimit të Këshillit 

të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i 

ndryshuar. Bazuar dhe në Vendimin e Komisionit të Prokurimit Publik nr. 1144/2024, nr. 2012/8 

prot., datë 29.08.2024, nr. 1192/2024, nr. 2138/6 prot., datë 04.09.2024, operatorët ekonomikë 

janë të detyruar të paraqesin ofertat në përputhje me udhëzimet dhe kërkesat në dokumentet e 

tenderit dhe në zbatim të LPP. Çdo ofertë e cila nuk është dorëzuar në përputhje me kërkesat në 

dokumentet e tenderit do të refuzohet si e pa vlefshme. Referuar sa më sipër, operatori ekonomik 

nuk plotëson kriteret e përgjithshme të kualifikimit dhe kriterin e veçantë të kualifikimit, lidhur 
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me plotësimin e saktë të shtojcës 8, sipas kërkesave të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, 

pjesë e dokumenteve të tenderit, duke mos dhënë të dhënat e nevojshme në asnjë prej rubrikave 

të shtojcës 8.  

 

5. Operatori ekonomik “IT Gjergji Kompjuter” sh.p.k. me NUIS : K81503063B 

 

Për arsyet e mëposhtme:  

 

- Nuk ka paraqitur katalog për njësinë qëndrore për modelin Kompjuter Workstation Advanced. 

Lidhur me katalogun “katalog_Dell_Optiplex_3000”, nuk është markuar modeli i procesorit, 

RAM, SSD, DVD+-/RW, Sistemi i operimit, në kundërshtim me kërkesën e përcaktuar në 

Dokumentat Standarde të Tenderit. Dokumenti i paraqitur nuk ka asnjë elementë që paraqet 

provën që është katalog prodhuesi. Në dokumentin e paraqitur nuk paraqitet informacion për 

“Speakers” (bokset) dhe “Security Management” (Siguria). Lidhur me katalogun 

“katalog_laptop_dell_basic”, nuk është markuar modeli i procesorit, modeli i baterisë dhe sistemi 

operativ. Katalogu i paraqitur nga gjuha angleze në gjuhën shqipe nuk është i plotë. Në gjuhën 

angleze janë vetëm 9 (nëntë) faqe të cilat nuk përmbajnë të gjitha specifikimet teknike të kërkuara 

në DST; 

 

6. Operatori ekonomik “INSTANT.AL” sh.p.k. me NUIS : L81506043D  

 

Për arsyet e mëposhtme:  

 

- Operatori ekonomik “INSTANT.AL” sh.p.k. ka ngarkuar në Sistemin e Prokurimit Elektronik, 

Formularin Përmbledhës të Vetdeklarimit. Në këtë formular vetëdeklarimi, nuk është dhënë asnjë 

informacion dhe dokumentacionin konkret për plotësimin e kërkesave të përgjithshme të 

kualifikimit. Ka ngarkuar dokumentat për disa nga këto kërkesa konkretisht: “Vërtetim për 

kontributet e sigurieve shoqërore e shëndetësore”, “Vërtetim mospërjashtimi nga APP” 

“Certifikatë regjistrimi”, “Vërtetim për pagim detyrimesh”, “Vërtetim debie OSHEE”, “Ekstrakt 

historik”, “Ekstrakt i regjistrit tregtar”, ndërkohë nuk ka plotësuar shtojcën 8 dhe nuk ka 

bashkëngjitur asnjë informacion për rubrikat “Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në 

zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi” dhe “Operatori ekonomik nuk është në listën e operatorëve 

ekonomikë të ndaluar për të fituar kontrata publike në përputhje me nenin 78 të LPP-së. Operatori 

ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, 

aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij 

persona të cilët janë /kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta 

për të përfituar fonde publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky 

vendim është në fuqi.” nuk ka dhënë asnjë indicie për institucionin apo dokumentacionin konkret 

mbi bazën e cilit do të kryhet verifikimi ndërsa për rubrikën “ Personi / personat në cilësinë e 

anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar ose si ortak, ka ose 

kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si më 

poshtë:..............” ka dhënë informacion vetëm për personat në cilësinë e kërkuar nga rubrika 

përkatëse por jo për dokumentacionin apo institucionin ku mund të kryhet verifikimi i këtij 

informacioni. Bazuar dhe në Vendimin e Komisionit të Prokurimit Publik nr. 1144/2024, nr. 

2012/8 prot., datë 29.08.2024, nr. 1192/2024, nr. 2138/6 prot., datë 04.09.2024, operatorët 

ekonomikë janë të detyruar të paraqesin ofertat në përputhje me udhëzimet dhe kërkesat në 

dokumentet e tenderit dhe në zbatim të LPP. Çdo ofertë e cila nuk është dorëzuar në përputhje 

me kërkesat në dokumentet e tenderit do të refuzohet si e pa vlefshme. Referuar sa më sipër, 
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operatori ekonomik nuk plotëson kriteret e përgjithshme të kualifikimit dhe kriterin e veçantë të 

kualifikimit, lidhur me plotësimin e saktë të shtojcës 8, sipas kërkesave të Formularit Përmbledhës 

të Vetëdeklarimit, pjesë e dokumenteve të tenderit, duke mos dhënë të dhënat e nevojshme për 

disa prej rubrikave të shtojcës 8.  

- Lidhur me katalogun “002.Katalog_laptop_dell_3540”, nuk është markuar modeli i procesorit, 

në kundërshtim me kërkesën e përcaktuar në Dokumentat Standarde të Tenderit; 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “OPTIMA 

COMMUNICATION” sh.p.k. me NUIS : K71903025A me adresë Tirane Tirane Rruga Gjin Bue 

Shpata, godina av. Vjeter, Hyrja 7, Ap. 34, Tirane, Shqiperi 1019, se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 867,000 (tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë) lekë pa TVSH është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020 datë 23.12.2020 “Për prokurimin Publik”. 
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NJOFTIME FITUESI ME PROKURIM 

ELEKTRONIK TË PËRFUNDUAR 
 

 

BASHKIA BELSH 
 

Drejtuar:  Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” me Nipt K12911201C me adrese: Fshati 

“Banje e Re” , Njesia Administrative Klos, Bashkia Cerrik ,3007,Shqiperi, me pefaqesues Besnik 

hysa. 

*  *  * 

Procedura e prokurimit/lotit:  “ E hapur” (me mjete elektronike)Punë. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF -13163-07-15-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “ Rikonstruksion, sistemim dhe asfaltim i disa rrugeve te brendshme 

te fshatrave te Bashkise Belsh”  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]: 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë ka  marrë pjesë Ofertuesi i mëposhtëm 

me këtë vlerë përkatëse të ofruar: 

1. BOE “M U R A T I”, shpk     &  LIS KONSTRUKSION                                  L66702413V  

K66613407H 

                                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera   28 707 580    ( Njezet e tete milion e shtateqind e shtate mije  e peseqind e tetedhjete ) leke 

pa  TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.  Operatori ekonomik “2N” Shpk                                                              L31615017L 

Emri i plotë i shoqërisë                                                        Numri i NIPT-it 

(e shprehur në shifra dhe fjalë)                 

Vlera   31 111 980[tridhjetë e një milion e njëqind e njëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë) 

lekë pa TVSH 

 

3. Operatori ekonomik  “ASI-2A CO”                                                                                     

K53002402C                                                                                                    

Emri i plotë i shoqërisë    

 Numri i NIPT-it 

Vlera   29 197 800  (njezet e nente milion e njeqind e nentedhjete e shtate mije e tetëqind) leke pa 

tvsh (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. Operatori ekonomik AVDULI shpk                                                                                             

J66703306O         

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 
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Vlera    34 694 490  (Tridhjete e kater milion e gjashteqind e nentedhjete e  kater mije e  katerqind e 

nentedhjete)leke pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5. Operatori ekonomik  “ BESTA” Shpk                                                                                           

L62903182B                                                                                                  Emri i plotë i 

shoqërisë    

 Numri i NIPT-it 

Vlera   31 038  350 (tridhjete e nje milion e tridhjete e tete mije e treqind e pesedhjete ) lekë pa 

TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

6. Operatori ekonomik  “ BIBA-X ‘shpk                                                                                   

K32618815N  

Emri i plotë i shoqërisë    

 Numri i NIPT-it 

Vlera   33 553 150( tridhjete e tre milion e peseqind e pesedhjetë e tre mije e njëqind e pesedhjete) 

lekë pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

7. Operatori ekonomik   “COMPANY RIVIERA 2008” Shpk                                                  

K81716011V  

Emri i plotë i shoqërisë    

 Numri i NIPT-it 

Vlera   40 775 919(dyzet milion e shtateqind e shtatëdhjetë e pese mije e nëntëqind e 

nëntëmbëdhjetë) lekë pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

8. Operatori ekonomik   “FLED” Shpk                                                                                      

K17621104C  

Emri i plotë i shoqërisë    

 Numri i NIPT-it 

Vlera   30 169 150 lekë  (Tridhjete milion e njeqind e gjashtedhjete e nente mije e njeqind e 

pesedhjete )lekë pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

9. Operatori ekonomik   “HASTOCI” Shpk                                                                             

J62028009B  

Emri i plotë i shoqërisë    

 Numri i NIPT-it 

Vlera   38 592 150( tridhjete e tete milion e pesëqind  e nentedhjete e dy mije e njëqind e 

pesedhjete) lekë pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

10. Operatori ekonomik   “L.T.E CONSTRUCTION”                                                                 

L78006801F  

Emri i plotë i shoqërisë    

 Numri i NIPT-it 

Vlera   29 715 855(njezet e nente milion e shtateqind e pesembedhjete mije e teteqind e pesedhjete 

e pese) lekë pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 
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11. Operatori ekonomik   “RRUGA URA ASFALTIM NR.2” ELBASAN                                  

J62904264O  

Emri i plotë i shoqërisë    

 Numri i NIPT-it 

Vlera   28 959 004,50 (njezete e tete milion e nenteqind e pesedhjete e nente mije e kater prerje  e 

pesedhjete )lekë pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

12. Operatori ekonomik   “VELLEZERIT HYSA”                                                                 

K12911201C  

Emri i plotë i shoqërisë    

 Numri i NIPT-it 

Vlera   27 327 300(njezet e shtate milion e treqind e njezet e shtate mije e treqind)lekë pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

13. Operatori ekonomik   “XHAST” Shpk                                                                               

K12512837I  

Emri i plotë i shoqërisë    

 Numri i NIPT-it 

Vlera 32 988 840(tridhjete e dy milion e nenteqind e tetedhjete e tete mije e teteqind e dyzet )lekë 

pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 Operatori ekonomik “XHAST” Shpk me Nipt K12512837I me adrese:Tirane,Kavaje,Kavaje, 

Golem, me perfaqesues Agim Kraja, i cili nuk eshte prezent ne ambjentin ku po hapen ofertat, 

eshte paraqitur me oferte ekonomike ,32 988 840(tridhjete e dy milion e nenteqind e tetedhjete 

e tete mije e teteqind e dyzet )leke PA TVSH, dhe 39 586 608 (Tridhjete e nente milion e 

peseqind e tetedhjete e gjashte mije e gjashteqind e  tete ) Leke me Tvsh  nuk ka arritur te 

paraqese dokumentacionin e plote ligjor dhe per kete arsye  oferta  rezulton e pavlefshme . 

  

Duke u bazuar te ligji nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik“  I Ndryshuar dhe   VKM nr.285 ,datë 

19/05/2021      “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik“  operatori ekonomik XHAST shpk  

nuk ka plotësuar pikën 2.3.9 shkronja d) në DST e cila ka të bëjë me paraqitjen e Certifikates e 

sigurise se trafikut rrugor ISO 39001-2012(e vlefshme)e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Nderkombetaar Akreditues ,te njohur nga Republika e Shqiperise. Pra mungon ISO 390001-2012. 

Kriteret për kualifikim vendosen që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për të krijuar një panoramë të 

përgjithshme të kapaciteteve dhe mundësisë së operatorit ekonomik për përmbushje me sukses të 

kontratës. Në varësi të kontratës dhe volumit të saj autoriteti kontraktor përcakton kërkesat e veçanta 

për kualifikim, të cilat janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës 

në procedurat e prokurimit. 

Autoriteti kontraktor do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me 

të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e 

tenderit. 

Mosparaqitja e tyre ne menyre te sakte perben kusht per skualifikim . 

 

 Per sa me sipër, oferta e operatorit ekonomik XHAST  shpk rezulton e pavlefshëm 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se “Operatori ekonomik “VELLEZERIT 

HYSA” me Nipt K12911201C me adrese: Fshati “Banje e Re” , Njesia Administrative Klos, Bashkia 

Cerrik ,3007,Shqiperi, me pefaqesues Besnik hysa, i cili nuk eshte prezent ne ambjentet  ku po hapen 

ofertat, eshte paraqitur me oferte ekonomike, 27 327 300(njezet e shtate milion e treqind e njezet e 

shtate mije e treqind) leke pa TVSH dhe 32 792 760(tridhjete e dy milion e shtateqind e nentedhjete 

e dy mije e shtateqind e gjashtedhjete)leke me TVSH dhe/ totali i pikëve të marra [_____]është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  AK Bashkise Belsh, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda  5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej (____________________)], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KORÇË 
 

Drejtuar: Shoqërisë “BOSHNJAKU. B”sh.p.k adresa:  Fier, Lagjja Bishanake, Rruga Skenderbeu, 

Nr.8, Prane karbuantit "Bolv - Oil", Zona kadastrale nr 8532, si perfaqesuese e bashkimit te 

operatoreve “ BOSHNJAKU. B” shpk dhe “ Z D R A V A” shpk. 

 

Procedura e prokurimit:    Procedure e hapur  

 

Numri i procedurës   REF-13495-07-18-2024 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës : 

 

Objekti:  “Sistemimi i Përrenjve brenda territorit të Bashkisë Korçë” 

 

Afati:  3 muaj 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Nr 40,  Date 

22.07.2024,Nr 56 Date 02.09.2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i operatoreve “ VILDEV - CO” shpk NIPT K83926001F, dhe “ A.L-ASFALT” shpk, 

NIPT 

    K81511508A me vleren:  

    37.471.802 (tridhjete e shtate milion e katerqind e shtatedhjete e nje mije e teteqind e dy) leke pa 

tvsh                     

 

2. Bashkimi i operatoreve “ BOSHNJAKU. B” shpk NIPT K72627402H, dhe “ Z D R A V A  ” 

shpk, NIPT J84003411K me vleren: 

     37.997.327 (tridhjete e shtate milion e nenteqind e nentedhjete e shtate mije e treqind e njezet e 

shtate) leke  

     pa tvsh                                   

3. Bashkimi i operatoreve “ NIKA ” shpk, NIPT J76705047U dhe “ NDERTUESI 2014 ” shpk, 

NIPT    

    L46827004L me vleren: 

    40.459.395,4 (dyzet milion e katerqind e pesedhjete e nente mije e treqind e nentedhjete e pese, 

presje kater)  

    leke pa tvsh                                

 

4. Shoqëria “ REJ” shpk, NIPT J93711608Q   me vleren:  

    44.111.202,5 (dyzet e kater milion e njeqind e njembedhjete mije e dyqind e dy, presje pese ) leke 

pa tvsh                                                           

  

5. Bashkimi i operatoreve “ GLAVENICA ” shpk, NIPT K17710805A dhe “ ED 

KONSTRUKSION” shpk, NIPT K61625001I me vleren: 

    45.921.303,75 (dyzet e pese milion e nenteqind e njezet e nje mije e treqind e tre, presje 

shtatedhjete e pese)  

    leke pa tvsh 

    vlera pas korrigjimit      

 

6. Bashkimi i operatoreve “ XHENGO” shpk, NIPT J64103171M dhe “ CURRI ” shpk, NIPT 

J67902718S  me vleren: 

    46.759.760 ( dyzet e gjashte milion e shtateqind e pesedhjete e nente mije e shtateqind e 

gjashtedhjete ) leke  
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    pa tvsh 

 

7. Shoqeria “ Shendelli” shpk, NIPT K07924803N me vleren: 

    52.103.041 ( pesedhjete e dy milion e njeqind e tre mije e dyzet e nje ) leke pa tvsh 

 

8. Shoqeria “HASTOÇI” shpk, NIPT J62028009B me vleren: 

    52.124.631,3 (pesedhjete e dy milion e njeqind e njezet e kater mije e gjashteqind e tridhjete e nje, 

presje tre)  

    leke pa tvsh 

 

9. Bashkimi i operatoreve “ EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI ” shpk, NIPT 

K91727010A dhe “ ABI CONS” shpk, NIPT L41525007G me vleren: 

    52.606.003,80 ( pesedhjete e dy milion e gjashteqind e gjashte mije e tre, presje tetedhjete ) leke 

pa tvsh 

   

10. Shoqeria “ VELLEZERIT HYSA” shpk, NIPT  K12911201C me vleren:  

      57.280.213,20 (pesedhjete e shtate milion e dyqind e tetedhjete mije e dyqind e trembedhjete, 

presje njezet ) 

      leke pa tvsh   

 

11. Shoqeria “ ERGI ” shpk, NIPT  K02727229P me vleren: 

      60.067.722,8 (gjashtedhjete milion e gjashtedhjete e shtate mije e shtateqind e njezet e dy, presje 

tete) leke 

      pa tvsh 

                        

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.  Bashkimi i operatoreve “ VILDEV - CO” shpk NIPT K83926001F, dhe “ A.L-ASFALT” shpk, 

NIPT 

    K81511508A shpk per arsye se: 

1.Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,kriteret e vecanta të 

kualifikimit,pika 2.2.1 ku është përcaktuar shprehimisht se: 

2.2.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

   a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 49 % e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës;   

 ose 

 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se  199% i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet; 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Konkretisht: Sipas kontratës të bashkëpunimit të lidhur ndërmjet shoqërive “Vildev-Co” sh.p.k dhe 

“A.L-ASFALT”sh.p.k shoqëria “Vildev-Co”sh.p.k ka marrë përsipër të kryejë 40% të punimeve. 

 Për plotësimin e kriterit të punëve të ngjashme ,në përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes në 

pune,nga shoqëria Vildev-Co” janë paraqitur kontratat: 
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 “Përmirësimi i banesave ekzistuese për komunitete të varfëra dhe të pafavorizuara”lidhur ndërmjet 

Bashkisë Devoll dhe BOE “Vildev-Co dhe Alb Korca” sh.p.k. 

Kjo kontratë nuk është e ngjashme me objektin e prokurimit. 

 

Përmirësimi i banesave ekzistuese për komunitete të varfëra dhe të pafavorizuara”lidhur ndërmjet 

Bashkisë Maliq dhe BOE “Vildev-Co dhe Alb Korca” sh.p.k. 

 

Kjo kontratë nuk është e ngjashme me objektin e prokurimit. 

 

Rikonstruksion objekte shkollore+terrene lidhur ndërmjet Bashkisë Maliq dhe BOE “Vildev-Co dhe 

Alb Korca” sh.p.k. 

Kjo kontratë nuk është e ngjashme me objektin e prokurimit. 

 

“Meremete 2020” lidhur ndërmjet NSHMAC dhe BOE “Vildev-Co dhe Alb Korca” sh.p.k. 

 

Kjo kontratë nuk është e ngjashme me objektin e prokurimit. 

 “Rikonstruksion i shkollës 9-vjecare” Vithkuq e lidhur me Bashkinë Korçë është me vlerë 3.473.369 

lek,me tvsh, 

Kjo kontratë nuk është e ngjashme me objektin e prokurimit 

Kontratat me objekt “Riparim ujitje ne forme shiu”dhe “Riparim sistem vaditje  ne forme shiu njesia 

administrative Voskop”të lidhura me NSHP Korce,të cilat mund te konsiderohen te  

ngjashme me objektin e prokurimit nuk plotesojnë vlerën e kërkuar ne dokument e tenderit per punet 

e ngjashme. 

 

2.  Shoqëria “ REJ” shpk, per arsye se: 

Preventivi i paraqitur nga ofertuesi nuk perputhet me preventivin e shpallur nga autoriteti kontraktor. 

Konkretisht tek  OBJEKTI4 : Mure mbajtes ne vend-derdhjen e perroit te Dvoranit ne lumin e 

Dunavecit,Zeri F.V hekur betoni periodik Ø6-10mm(themel) sasia e shenuar nga ofertuesi eshte 1,8 

ton ndërsa sasia e shënuar në preventivin e shpallur nga autoriteti kontraktor është 0,4 ton. 

 

3. Bashkimi i operatoreve “ XHENGO” shpk  dhe “ CURRI” shpk, per arsye se: 

1. Nuk plotëson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7, kriteret e veçanta te kualifikimit, 

pika 2.2.7 Operatori/et ekonomik duhet të paraqesin çertifikatat e cilësisë së punimeve, të vlefshme (ose 

ekuivalente) per objektin qe prokurohet, si me poshte : 

 Çertifikaten  ISO 9001: 2015 “Per sistemin e menaxhimit te cilesise” 

 Çertifikaten  ISO 45001-2018  “Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë” ose 

ISO 45001-2023 

Konkretisht: Shoqëria Curri sh.p.k e cila sipas kontratës të bashkëpunimit ka marrë përsipër të kryejë 

punime në masën  “CURRI” Sh.p.k. - 65 % (dyzet e dy)  nuk ka paraqitur Çertifikaten  ISO 45001, 

cka eshte ne kundershtim me percaktimin e bere ne nenin 88 pika 3 të VKM 285 datë 19.05.2021 

“Per miratimin e rregullave të prokurimit publik” eshte percaktuar se : “Secili prej anëtarëve të këtij 

bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara 

në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato 

teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e 

pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

2. Ka mospërputhje ndermjet vlerës me shifra dhe vlerës të shënuar me fjalë në aktmarrëveshjen për 

krijimin e bashkimit të operatorëve ekonomikë  ku në Nenin 4 është shënuar: 

Kontributet e Palëve 
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Palët kanë rënë dakort që përqindja e pjesëmarrjes për realizimin e Objektit të mësipërm të jetë si 

më poshtë: 

 “XHENGO” Sh.p.k. - 35 % (pesedhjete e tete) 

 “CURRI” Sh.p.k. - 65 % (dyzet e dy) 

 

4. Shoqeria “ Shendelli” shpk, per arsye se: 

1.Nuk plotëson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,kriteret e vecanta te 

kualifikimit, pika 1.b ku është përcaktuar shprehimisht se:  “1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: b. 

Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;”. 

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur rezulton se ofertuesi nuk ka dorëzuar sigurimin e 

ofertës. 

 

5. Bashkimi i operatoreve “ EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI ” shpk, NIPT 

K91727010A dhe “ ABI CONS” shpk, NIPT L41525007G per arsye se: 

1.Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,Kriteret e pergjithshme të 

kualifikimit pika 1.Ç ku percaktohet shpreshimisht se :  “Ofertuesi deklaron se: 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri 

ose ortaku, oseqë ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit 

Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë 

për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së” dhe  kriteret e vecanta te kualifikimit, 

pika 1.a, per arsye se ne formularin e vetdeklarimit sipas shtojces 8, ne piken A-DEKLARATA PER 

PERMBUSHJEN E KRITEREVE TE PERGJITHSHME TE KUALIFIKIMIT, nuk jane shenuar 

personat ne cilesine e anetarit te organit administrativ,drejtorit ose mbikeqyresit, si aksionar ose si 

ortak, ka ose fuqi perfaqesuese,vendimarrese ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik per te cilet 

ofertuesi duhet te deklaronte se nuk jane te denuar sipas parashikimeve te nenit 76 te LPP. Pra nuk 

eshte bere plotesimi i kesaj shtojce sipas kerkesave te saj dhe si rrjedhim autoriteti kontraktor nuk 

mund te beje verifikimet per gjendjen gjyqesore sipas parashikimeve te shkreses te perbashket te APP 

Nr 1155 Prot dhe Ministrisë të Drejtësisë Nr 1001/1Prot datë 01.02.2019 . 

Konkretisht: 

Shoqëria “ABI CONS” sh.p.k nuk ka deklaruar asnjë person ndërsa shoqëria “Eurokons Holding” 

ka deklaruar vetëm ortakun por nuk ka deklaruar perfaqësuesin ligjor të degës I.R i cili ka firmosur 

dhe ofertën. 

 

6. Shoqeria “ VELLEZERIT HYSA” shpk, NIPT  K12911201C, per arsye se: 

1- Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,kriteret e veçanta të 

kualifikimit,pika 2.2.3 ku është përcaktuar shprehimisht se: 

2.2.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si dhe të figurojë në listpagesat e shoqërisë 

minimumi per muajin e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave si më poshtë: 

 

  Inxhinier Ndërtimi 1 (një) 

 Inxhinier Hidroteknik 1(një) 

 

Per te vertetuar personelin kryesor duhet: 

 I.diploma  

II- kontrata e punes  

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të 

vetdeklarimit sipas shtojcës 8 të DST.  Bazuar në përcaktimet e nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, 
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datë 19.05.2021, i ndryshuar, “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të 

ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve 

provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij 

neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto 

dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin” 

Konkretisht: 

Nga verifikimi i deklarimeve të bëra në formularin e vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 rezulton se 

ofertuesi nuk ka deklaruar se disponon  një inxhinier hidrotkenik. 

 

7. Shoqeria “ ERGI ” shpk, NIPT  K02727229P ” , per arsye se: 

1.Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,kriteret e vecanta të 

kualifikimit,pika 2.2.1 ku është përcaktuar shprehimisht se: 

2.2.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

   a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 49 % e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës;   

 ose 

 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se  199% i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet; 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Konkretisht: 

Per plotësimin e kriterit te mësipërm ofertuesi ka paraqitur kontraten me objekt : “Masa inxhinjerike 

për stabilizimin e rrëshqitjes në km 21+363-21+468,në segmentin Lin-Pogradec” 

Referuar të dhënave të formularit të vlerësimit dhe Procesverbalit të kolaudimit data e përfundimit të 

punimeve eshte 15.07.2019. 

Duke qënë se data e shpalljes te njoftimit të kontratës për këtë procedurë është dt 19.07.2024 

rrjedhimisht rezulton se kontrata e paraqitur nga ofertuesi nuk është realizuar gjatë pesë viteve të 

fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

 

***** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqerinë “BOSHNJAKU. B”sh.p.k 

adresa:  Fier, Lagjja Bishanake, Rruga Skenderbeu, Nr.8, Prane karbuantit "Bolv - Oil", Zona 

kadastrale nr 8532, si perfaqesuese e bashkimit te operatoreve “ BOSHNJAKU. B” shpk dhe “ Z D 

R A V A” shpk,  se oferta e paraqitur prej tyre me vlerë totale prej 37.997.327 (tridhjete e shtate 

milion e nenteqind e nentedhjete e shtate mije e treqind e njezet e shtate) leke pa tvsh, është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Korçë, Drejtoria e Prokurimeve, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda brenda 60 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi por jo me vone se 5 dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do të 

vijohet siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  
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Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak):  

 

PO    JO  x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SH.A POSTA SHQIPTARE 
 

Drejtuar: Operatori ekonomik “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k me NIPT K71401004W 

Me adresë: Rruga “Adem Jashari”,  Ndërtesa 4,  Hyrja 10,  Njësia  Bashkiake Nr.5 .Tiranë  

 

Procedura e prokurimit:  “Procedurë e hapur ”  

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-11500-06-28-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion Zyra Postare qendër Tirana 5, Zyra Postare qendër 

Durrës”, me fond 58,439,437.16 (pesëdhjetë e tetë milion e katërqind e tridhjet e nëntë mijë e 

katërqind e tridhjet e shtatë pikë gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. Afati i realizimit të punimeve: 

Duke filluar nga data e fillimit të punimeve me përfundim brenda 6 (gjashtë) muajve.  

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike datë 08.07.2024, nr. 35 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 

 

Me anë të kësaj, ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  Operatori ekonomik “ASI-2A CO” sh.p.k, me Nipt K53002402C, me ofertë ekonomike  

39,839,377.50 (tridhjetë e nëntë milion e tetëqind e tridhjetë e nëntë mijë e treqind e shtatëdhjetë e 

shtatë pikë pesëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

2. Operatori ekonomik "KEVIN CONSTRUKSION" SH.P.K me NIPT K71401004W me vlerë 

të ofertës 39,999,032.85 (tridhjetë e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tridhjetë e 

dy pikë tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

3. Operatori ekonomik "ERGI" SH.P.K me NIPT K02727229P me vlerë të ofertës 

40,257,299.24 (dyzet milion e dyëind e pesëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e nëntëdhjetë e nëntë pikë 

njëzet e katër) lekë pa TVSH. 
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4. B.O.E "ED KONSTRUKSION" SH.P.K me NIPT K61625001I & “J O G I” SH.P.K me NIPT 

J63229478K & “S P E K T R I” me NIPT J62903555F me vlerë të ofertës 42,275,174 (dyzet e dy 

milion e dyqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

5. Operatori ekonomik "AIDA CONSTRUCTION" SH.P.K, me NIPT M03116403L me vlere 

të ofertës 43,175,239.65 (dyzet e tre milion e njëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e dyqind e tridhjetë 

e nëntë pikë gjashtëdhjetë e pesë); lekë pa TVSH: 

6.  Operatori ekonomik "2 N" SH.P.K, me NIPT L31615017L me vlerë të ofertës 45,000,000 

(dyzet e pesë milion) lekë pa TVSH; 

7. Operatori ekonomik “AVDULI” SH.P.K me NIPT J66703306O me vlerë të ofertës 

47,066,706 (dyzet e shtatë milion e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e gjashtë) lekë pa TVSH. 

8. Operatori ekonomik "LIQENI VII" SH.P.K me NIPT K01730502W me vlerë të ofertës 

47,238,465.86 (dyzet e shtatë milion e dyqind e tridhjetë e tetë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e pesë 

pikë tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

9.  B.O.E "HTM" SH.P.K me NIPT K97006004D & “A.L-ASFALT” SH.P.K me NIPT 

K81511508A me vlerë të ofertës 47,745,886.55 (dyzet e shtatë milion e shtatëqind e dyzet e pesë 

mijë e tetëqind e tetëdhjetë e gjashtë pikë pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

10. Operatori ekonomik "DESARET COMPANY" SH.P.K me NIPT K01816001J me vlerë të 

ofertës 48,914,500.48 (dyzet e tetë milion e nëntëqind e katërmbëdhjetë mijë e pesëqind pikë dyzet e 

tetë) lekë pa TVSH. 

11. Operatori ekonomik "BE - IS" SH.P.K me NIPT K71412003A me vlerë të ofertës 49,206,271 

(dyzet e nëntë milion e dyqind e gjashtë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e një) Lekë pa TVSH. 

12. B.O.E "ALGES KONSTRUKSION" sh.p.k, me NIPT L92621601H & “BAMI HOLDING” 

me NIPT J94416206R me vlerë të ofertës 52,825,333.71 (pesëdhjetë e dy milion e tetëqind e njëzet 

e pesë mijë e treqind e tridhjetë e tre pikë shtatëdhjetë e një) Lekë pa TVSH; 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 1.Operatori ekonomik “2 N” sh.p.k, Nipt L31615017L   

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit ligjor dhe teknik të ofertës ekonomike, të paraqitur në tender 

rezulton që nuk i përmbushë plotësisht kriteret e përcaktuara për kualifikim: 

- Në Dokumentat Standarte të Tenderit dhe Njoftimi i Modifikimeve nga APP,Shtojca 7 Kriteret e 

Veçanta për kualifikim të Dokumentave standarte të tenderit, Pika 2.3.5 Operatorët ekonomikë duhet 

të vërtetojnë se e zhvillojnë aktivitetin e tij në fushën objekt prokurimi në përputhje me standardet e 

menaxhimit të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë dhe të mjedisit. Për këtë duhet të paraqesin 

certifikatat e mëposhtme  

 Sistemi i menaxhimit të cilësisë (ISO 9001 – 2015 ose Ekuivalent) e vlefshme,  

 Sistemi i menaxhimit të mjedisit (ISO 14001 – 2015 ose Ekuivalent) e vlefshme, 

 Sistemi i menaxhimit të shendetit dhe sigurimit në punë ISO 45001-2018 ose Ekuivalent të 

vlefshme 

 Sistemi i menaxhimit të integruar PASS 99-2012 ose Ekuivalent 

 ISO 3834-2:2021 ose Ekuivalent Për cilësinë në saldim. 

Kjo shtojcë e kriterit të modifikuar bëhet pjesë e dokumentacionit standart të tenderit.  

Dokumentat e tjera të procedurës së prokurimit ngelen të pandryshuara. 

Ky operator rezulton se nuk ka ngarkuar në sistem : 

ISO 3834-2:2021 ose Ekuivalent Për cilësinë në saldim (Ka ngarkuar në sistem ISO 3834-2:2006, 

c’ka bie ndesh me modifikimin e APP-së).  
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 2. B.O.E "ALGES KONSTRUKSION" sh.p.k, me NIPT L92621601H & “BAMI HOLDING” me 

NIPT J94416206R. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit ligjor dhe teknik të ofertës ekonomike të paraqitur në tender 

rezulton që nuk i përmbushë plotësisht kriteret e përcaktuara për kualifikim : 

 

 Pika 2.3.3 “Dëshmi për fuqinë punëtore të operatorit ekonomik” e DST-së parashikon se:  

 

“Operatorët ekonomikë duhet të përcaktojnë me anë të një deklarate nga (Administratori i shoqërisë), 

Përgjegjësin Teknik të Kantierit, i cili do të sigurojë drejtimin teknik të punimeve në kantier dhe nuk 

duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera. Përgjegjësi Teknik i Kantierit, i deklaruar duhet të 

plotësojë kriteret e përcaktuara në Udhëzimin nr. 2, datë 13.5.2005 “Për zbatimin e punimeve të 

ndërtimit”. (nuk ka deklaruar qe s’është i dypunësuar)” 

Deklarata e vendosur në sistem nga Administratori i Shoqërisë “ALGES KONSTRUKSION” sh.p.k 

nuk përmënd në asnjë moment të saj mosangazhimin e “Përgjegjësin Teknik të Kantierit” në kontrata 

të tjera. Pra nuk është e konkretizuar nëse punonjësi i mësipërm është ose jo i dypunësuar.   

Për sa më sipër, në zbatim të nenit 92, pika 3 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”, ku parashikohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji. Oferta konsiderohet e vlefshme edhe nëse ajo përmban devijime të vogla, të 

cilat nuk ndryshojnë thelbësisht karakteristikat, kushtet dhe kërkesat e tjera, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, gabime shtypi, të cilat mund të korrigjohen pa prekur përmbajtjen e saj, si 

edhe ato të lidhura me informacionet që merren lehtësisht nga dokumente faktike, që tregojnë 

gjendjen e operatorit ekonomik në kohën e ofertimit”, rezulton që oferta e mësipërme nuk 

kualifikohet.  

3.Operatori ekonomik “ASI-2A CO” sh.p.k, me Nipt K53002402C, 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit ligjor dhe teknik të ofertës ekonomike të paraqitur në tender 

rezulton që nuk i përmbush plotësisht kriteret e përcaktuara për kualifikim : 

 

-Në Dokumentat Standarte të Tenderit dhe Njoftimi i Modifikimeve nga APP,Shtojca 7 Kriteret e 

Veçanta për kualifikim të Dokumentave standarte të tenderit, Pika 2.3.5 Operatorët ekonomikë duhet 

të vërtetojnë se e zhvillojnë aktivitetin e tij në fushën objekt prokurimi në përputhje me standardet e 

menaxhimit të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë dhe të mjedisit. Për këtë duhet të paraqesin 

certifikatat e mëposhtme  

 Sistemi i menaxhimit te cilesise (ISO 9001 – 2015 ose Ekuivalent) e vlefshme,  

 Sistemi i menaxhimit te mjedisit (ISO 14001 – 2015 ose Ekuivalent) e vlefshme, 

 Sistemi i menaxhimit te shëndetit dhe sigurimit ne pune ISO 45001-2018 ose Ekuivalent 

te vlefshme 

 Sistemi i menaxhimit te integruar PASS 99-2012 ose Ekuivalent 

 ISO 3834-2:2021 ose Ekuivalent Per cilesine ne saldim. 

Kjo shtojcë e kriterit të modifikuar bëhet pjesë e dokumentacionit standart të tenderit.  

Dokumentat e tjera të procedurës së prokurimit ngelen të pandryshuara. 

Ky operator rezulton se nuk ka ngarkuar në sistem : 

 Sistemi i menaxhimit të integruar PASS 99-2012 ose Ekuivalent. 

 ISO 3834-2:2021 ose Ekuivalent Për cilësinë në saldim (Ka ngarkuar në sistem   ISO 3834-

2:2006, c’ka bie ndesh me modifikimin e APP-së ). 

4.Operatori ekonomik “BE - IS” sh.p.k , Nipt K71412003A 
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Nga shqyrtimi i dokumentacionit ligjor dhe teknik të ofertës ekonomike, të paraqitur në tender 

rezulton që nuk i përmbush plotësishtë  kriteret e përcaktuara për kualifikim : 

 

-Në Dokumentat Standarte të Tenderit dhe Njoftimi i Modifikimeve nga APP,Shtojca 7 Kriteret e 

Veçanta për kualifikim të Dokumentave standarte të tenderit, Pika 2.3.5 Operatorët ekonomikë duhet 

të vërtetojnë se e zhvillojnë aktivitetin e tij në fushën objekt prokurimi në përputhje me standardet e 

menaxhimit të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë dhe të mjedisit. Për këtë duhet të paraqesin 

certifikatat e mëposhtme :  

 Sistemi i menaxhimit te cilesise (ISO 9001 – 2015 ose Ekuivalent) e vlefshme,  

 Sistemi i menaxhimit te mjedisit (ISO 14001 – 2015 ose Ekuivalent) e vlefshme, 

 Sistemi i menaxhimit te shëndetit dhe sigurimit ne pune ISO 45001-2018 ose Ekuivalent 

te vlefshme 

 Sistemi i menaxhimit te integruar PASS 99-2012 ose Ekuivalent 

 ISO 3834-2:2021 ose Ekuivalent Per cilesine ne saldim. 

Kjo shtojcë e kriterit të modifikuar bëhet pjesë e dokumentacionit standart të tenderit.  

Dokumentat e tjera të procedurës së prokurimit ngelen të pandryshuara. 

Ky operator rezulton se nuk ka ngarkuar në sistem : 

 Sistemi i menaxhimit të integruar PASS 99-2012 ose Ekuivalent. 

 ISO 3834-2:2021 ose Ekuivalent Për cilësinë në saldim (Ka ngarkuar në sistem   ISO 3834-

2:2006, c’ka bie ndesh me modifikimin e APP-së ). 

 5.Operatori ekonomik “DESARET COMPANY” sh.p.k, Nipt K01816001J  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit ligjor dhe teknik të ofertës, të paraqitur në tender rezulton që nuk i 

përmbushë  plotësisht kriteret e përcaktuara për kualifikim : 

  

-Në Dokumentat Standarte të Tenderit dhe Njoftimi i Modifikimeve nga APP,Shtojca 7 Kriteret e 

Veçanta për kualifikim të Dokumentave standarte të tenderit,pika 2.3 Kapaciteti teknik : 

2.3.1  Operatorët ekonomikë duhet të kenë përvojë të suksesshme në kontrata të mëparshme dhe për 

këtë duhet të paraqesin:  

a) dokumentacion për punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të ulët se 49% e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës;  

b) dokumentacion për punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, 

e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e ulët se 195% e vlerës limit të kontratës 

që prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat e 

dokumentat e mëposhtme: 

Për kontrata të realizuara me ente publike operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin e 

mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

- Kontratë Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Faturat tatimore;   

- Aktin e kolaudimit; 

- Certifikatën e  marrjes në dorëzim te përkohshëm/perfundimtar.  

Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin 

e mëposhtëm : 
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- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Faturat tatimore;   

- Akt kolaudimi objekti. 

Ky operator rezulton se ka ngarkuar në sistem 1(një) punë të ngjashme e cila ka të bashkangjitur 

1(një) faturë tatimore e cila nuk e arrin 49% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet. 

 

6.Operatori ekonomik “ERGI”sh.p.k me Nipt K02727229P 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit ligjor dhe teknik të ofertës ekonomike, të paraqitur në tender 

rezulton që nuk i përmbush plotësisht kriteret e përcaktuara për kualifikim: 

 

-Në Dokumentat Standarte të Tenderit dhe Njoftimi i Modifikimeve nga APP,Shtojca 7 Kriteret e 

Veçanta për kualifikim të Dokumentave standarte të tenderit,Pika 2.3.5  Operatorët ekonomikë duhet 

të vërtetojnë se e zhvillojnë aktivitetin e tij në fushën objekt prokurimi në përputhje me standardet e 

menaxhimit të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë dhe të mjedisit. Për këtë duhet të paraqesin 

certifikatat e mëposhtme  

 

 Sistemi i menaxhimit te cilesise (ISO 9001 – 2015 ose Ekuivalent) e vlefshme,  

 Sistemi i menaxhimit te mjedisit (ISO 14001 – 2015 ose Ekuivalent) e vlefshme, 

 Sistemi i menaxhimit te shëndetit dhe sigurimit ne pune ISO 45001-2018 ose Ekuivalent 

te vlefshme 

 Sistemi i menaxhimit te integruar PASS 99-2012 ose Ekuivalent 

 ISO 3834-2:2021 ose Ekuivalent Per cilesine ne saldim. 

Kjo shtojcë e kriterit të modifikuar bëhet pjesë e dokumentacionit standart të tenderit.  

Dokumentat e tjera të procedurës së prokurimit ngelen të pandryshuara. 

Ky operator rezulton se nuk ka ngarkuar në sistem : 

 Sistemi i menaxhimit të integruar PASS 99-2012 ose Ekuivalent. 

 ISO 3834-2:2021 ose Ekuivalent Për cilësinë në saldim (Ka ngarkuar në sistem ISO 3834-

2:2006, c’ka bie ndesh me modifikimin e APP-së ). 

7.BOE "HTM" sh.p.k ,Nipt K97006004D & "A.L-ASFALT” Sh.p.k , Nipt K81511508A. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit ligjor dhe teknik të ofertës ekonomike, të paraqitur në tender 

rezulton që nuk i përmbush plotësisht kriteret e përcaktuara për kualifikim: 

  

-Në Dokumentat Standarte të Tenderit dhe Njoftimi i Modifikimeve nga APP,Shtojca 7 Kriteret e 

Veçanta për kualifikim të Dokumentave standarte të tenderit,pika 2.3.3 Dëshmi për fuqinë punëtore 

të operatorit ekonomik: 

a) Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të  

disponojnë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë : 

- Arkitekt               1 (një) 

- Inxhinier Ndërtimi    1 (një) 

- Inxhinier Mekanik   1 (një) 

- Inxhinier Hidroteknik  1 (një)     

- Inxhinier Elektrik    1 (një) 

- Inxhinier Elektronik   1 (një) 

b)  Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë 

: 

- Teknik Ndërtimi     2 (dy) 
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- Teknikë/Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ose të teknologjisë së informacionit dhe 

komunikimit                 1 (nje) 

- Hidraulikë       2 (dy) 

- Elektricistë           2 (dy) 

- Instalues dhe riparues të kondicionerëve dhe sistemeve ftohëse-ngrohëse  2 (dy) 

- Hekurkthyes     1 (nje) 

- Karpentier          2 (dy) 

- Hidroizolues     2 (dy) 

- Specialist gipsi        1 (një) 

- Bojaxhi           2 (dy) 

- Punonjës duro-alumini      1 (një) 

Shtrues pllakash dhe të tjerë që lidhen me to  2 (dy) 

 

-Në Shtojcën 8, OE "HTM" sh.p.k nuk ka deklaruar Arkitekt, ndërkohë operatori tjetër i BOE "A.L-

ASFALT” sh.p.k ka deklaruar një Arkitekt por nuk e ka drejtues teknike të shoqërisë (pasqyruar në 

Licensën e Firmës) por të punësuar me kontratë. 

Gjithashtu OE "HTM" sh.p.k ka deklaruar Hidroizolues 1 (një) dhe Bojaxhi 1(një), ndërkohë 

operatori tjetër i BOE "A.L-ASFALT” sh.p.k NUK ka deklaruar Hidroizolues 1(një) dhe Bojaxhi 

1(një). 

 

-Në Dokumentat Standarte të Tenderit dhe Njoftimi i Modifikimeve nga APP,Shtojca 7 Kriteret e 

Veçanta për kualifikim të Dokumentave standarte të tenderit,Pika 2.3.5 Operatorët ekonomikë duhet 

të vërtetojnë se e zhvillojnë aktivitetin e tij në fushën objekt prokurimi në përputhje me standardet e 

menaxhimit të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë dhe të mjedisit. Për këtë duhet të paraqesin 

certifikatat e mëposhtme  

 Sistemi i menaxhimit te cilesise (ISO 9001 – 2015 ose Ekuivalent) e vlefshme,  

 Sistemi i menaxhimit te mjedisit (ISO 14001 – 2015 ose Ekuivalent) e vlefshme, 

 Sistemi i menaxhimit te shëndetit dhe sigurimit ne pune ISO 45001-2018 ose Ekuivalent 

te vlefshme 

 Sistemi i menaxhimit te integruar PASS 99-2012 ose Ekuivalent 

 ISO 3834-2:2021 ose Ekuivalent Per cilesine ne saldim. 

Kjo shtojcë e kriterit të modifikuar bëhet pjesë e dokumentacionit standart të tenderit.  

Dokumentat e tjera të procedurës së prokurimit ngelen të pandryshuara. 

Ky operator rezulton se nuk ka ngarkuar në sistem : 

 Sistemi i menaxhimit të integruar PASS 99-2012 ose Ekuivalent. 

 ISO 3834-2:2021 ose Ekuivalent Për cilësinë në saldim (Ka ngarkuar në sistem 

ISO 3834-2:2006, c’ka bie ndesh me modifikimin e APP-së ). 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori “KEVIN 

CONSTRUKSION” sh.p.k me Nipt K71401004W me adresë: Rruga “Adem Jashari”,  Ndërtesa 4,  

Hyrja 10 ,  Njësia  Bashkiake Nr.5, Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë totale prej 39,999,032.85 

(tridhjetë e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tridhjetë e dy pikë tetëdhjetë e pesë) 

Lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë “Posta Shqiptare” SHA, Adresa: Rr, “Reshit Çollaku”, 

Nr. 4, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe do 

vijohet me hapat tjera të procedurës së prokurimit siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) - Nuk ka 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO   

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

BASHKIA DIBËR 
 

Drejtuar: NDREGJONI me adrese: Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 8, Rruga Sule 

Bega, Ndertesa Nr. 32, Hyrja 8 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur  e thjeshtuar. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Nr. I references REF-12625-07-09-2024, me objekt: Rikonstruksion 

i çerdhes Nr 1 ne qytetin e Peshkopise,  Bashkia Diber 2024  me fond limit: 3.916.666 (Tre milion e 

nenteqind e gjashtembedhjete mije e gjashteqind e gjashtedhjete e  gjashte ) leke pa TVSH, afati i 

zbatimit te kontrates  2 muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  
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oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

3- Nipti: K31329048I Emri i Subjektit: NDREGJONI Objekti i Aktivitetit: Investitor ne 

fushen e ndertimit te objekteve te ndryshme civile dhe industriale, private dhe shteterore, 

social kulturore dhe agjensi per shitblerjen e ketyre ndertimeve. Ndertimi, rikonstruksioni 

dhe mirembajtja e tyre e punimeve germimi ne toke, ... I cili ka paraqitur  oferten ekonomik 

me vlere 3.572.625 (Tre milion e peseqind e shtatedhjete e dy mije e gjashteqind e njezete e 

pese ) leke pa tvsh. 

 

4- Nipti: J66702707S Emri i Subjektit: SHEHU Objekti i Aktivitetit: Ndertim dhe 

Rikonstruksion ndertesash, Punime ne infrastrukture ujesjellesa, kanalizime rruge, 

impiante te trajnimit dhe pastrimit, Tregtim te Materialeve te ndertimit, makina e makineri, 

import-eksport te mallrave te ndryshem. Linje prodhimi inertes...  I cili ka dhene oferten 

ekonomike me vlere 3.811.375 (Tre milion e teteqind e njembedhjete mije e treqind e 

shtatedhjete e pese) leke pa Tvsh. 

 

 Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Ska 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se NDREGJONI me  adrese: Tirane 

Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 8, Rruga Sule Bega, Ndertesa Nr. 32, Hyrja 8 se ka paraqitur 

oferten ekonomike  me vlerë totale prej 3.572.625 (Tre milion e peseqind e shtatedhjete e dy mije e 

gjashteqind e njezete e pese ) leke pa tvsh.,Shpallet fitues per proceduren: Rikonstruksion i çerdhes 

Nr 1 ne qytetin e Peshkopise,  Bashkia Diber 2024, me nr procedure REF-12625-07-09-2024 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Bashkia Diber Bulevardi “Elez Isufi” 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5  ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe do 

vijohet me hapat tjera te procedures se prokurimit siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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BASHKIA ELBASAN 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

Drejtuar: " Novatech studio " sh.p.k., me adrese: TIRANE Njesia bashkiake nr 8, rruga 

ShenasiDishnica, nr pasurie 10/221+1-18, zona kadastrale 8370,hyrja 1, ap 18 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar”. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Loti III REF-14876-07-30-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti III : Mbikëqyrje e objektit “Ndërtimi i urës mbi përroin Llinxhës 

në fshatin Jagodinë, Njësia administrative Shushicë dhe Rikonstruksion i urës së përroit ‘Balta e 

Gaxhjes’ në rrugën e lagjes ‘Katund i Vjetër’, fshati Shushicë, Njësia administrative Shushicë” me 

fond limit 52.151 (pesëdhjetë e dymijë e njëqind e pesëdhjetë e një) lekë pa t.v.sh., vënë në 

dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan për vitin 2024, me afat 2 muaj  për kryerjen e shërbimit. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  “PROJECT DALUZ 2019 ” sh.p.k. me Nipt L92112031B    

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 48.139 (dyzet e tetëmijë e  njëqind e tridhjetë e 

nëntë) lekë (pa tvsh). 

  

2.   “M.A.K STUDIO” sh.p.k. me Nipt: L01422017O 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 48.139 (dyzet e tetëmijë e  njëqind e tridhjetë e 

nëntë) lekë (pa tvsh). 

 

 3.  " Novatech studio " sh.p.k.  me Nipt: L01717030C 

 Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 48.139 (dyzet e tetëmijë e  njëqind e tridhjetë e 

nëntë) lekë (pa tvsh). 

 

4. " BN PROJECT" sh.p.k.  me Nipt: L21305035S 

 Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 48.139 (dyzet e tetëmijë e  njëqind e tridhjetë e 

nëntë) lekë (pa tvsh). 
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5. " ZENIT & CO" sh.p.k.  me Nipt: K61731002D 

 Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 48.139,08 (dyzet e tetëmijë e  njëqind e tridhjetë 

e nëntë presje tetë) lekë (pa tvsh). 

 

6.  " GB Civil Engineering" sh.p.k.  me Nipt: L51825011V 

 Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 48.139,15 (dyzet e tetëmijë e  njëqind e tridhjetë 

e nëntë presje pesëmbëdhjetë) lekë (pa tvsh). 

 

Ofertues të skualifikuar nuk ka. 

Përzgjedhja e fituesit është bërë me short  në datë 22.08.2024, ora 12.00. 

 

Nga shorti u shpall si fitues i shortit operatorin ekonomik “Novatech studio”, duke e klasifikuar ate 

ne vend te pare. 

 

Ne vendin e dyte u klasifikua operatorin ekonomik “PROJECT DALUZ 2019” 

 

Ne vendin e trete u klasifikua operatorin ekonomik “BN PROJECT” 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: " Novatech studio " sh.p.k., me 

adrese: TIRANE Njesia bashkiake nr 8, rruga ShenasiDishnica, nr pasurie 10/221+1-18, zona 

kadastrale 8370,hyrja 1, ap 18, se oferta e paraqitur, me vlerë totale prej 48.139 (dyzet e tetëmijë e  

njëqind e tridhjetë e nëntë) lekë (pa tvsh), është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor, Bashkia Elbasan me adresë: rruga 

“Qemal Stafa”, Elbasan, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 

(dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    Jox 

 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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BASHKIA ELBASAN 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

Drejtuar: " Novatech studio " sh.p.k., me adrese: TIRANE Njesia bashkiake nr 8, rruga 

ShenasiDishnica, nr pasurie 10/221+1-18, zona kadastrale 8370,hyrja 1, ap 18 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar”. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Loti IV REF-14878-07-30-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti IV : Mbikëqyrje e objektit “Rikonstruksion i disa urave” me 

fond limit 37.956 (tridhjetë e shtatëmijë e  nëntëqind e pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa t.v.sh., vënë në 

dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan për vitin 2024, me afat 1 muaj për kryerjen e shërbimit. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  “PROJECT DALUZ 2019 ” sh.p.k. me Nipt L92112031B    

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 35.036,30 (tridhjete e pesëmijë e  tridhjete e 

gjashte prejse tridhjete) lekë (pa tvsh). 

  

2.   “M.A.K STUDIO” sh.p.k. me Nipt: L01422017O 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 35.036 (tridhjete e pesëmijë e  tridhjete e gjashte) 

lekë (pa tvsh). 

 

 3.  " Novatech studio " sh.p.k.  me Nipt: L01717030C 

 Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 35.035 (tridhjete e pesëmijë e  tridhjete e pesë) 

lekë (pa tvsh). 

 

4. " BN PROJECT" sh.p.k.  me Nipt: L21305035S 

 Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 35.035 (tridhjete e pesëmijë e  tridhjete e pesë) 

lekë (pa tvsh). 

 

5. " ZENIT & CO" sh.p.k.  me Nipt: K61731002D 

 Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është  35.036,67 (tridhjete e pesëmijë e  tridhjete e 

gjashte prejse tridhjete) lekë (pa tvsh). 
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Ofertues të skualifikuar  ka, eshte operatori " BN PROJECT" sh.p.k.  me Nipt: L21305035S per arsyet 

e meposhtme: 

 

BN PROJECT  

Formulari  i  sigurimit te ofertes nuk i perket objektit te prokurimit qe ka zhvilluar Autoriteti 

Kontraktor  . 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: " Novatech studio " sh.p.k., me 

adrese: TIRANE Njesia bashkiake nr 8, rruga ShenasiDishnica, nr pasurie 10/221+1-18, zona 

kadastrale 8370,hyrja 1, ap 18, se oferta e paraqitur, me vlerë totale prej 35.035 (dyzet e tetëmijë e  

njëqind e tridhjetë e nëntë) lekë (pa tvsh), është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor, Bashkia Elbasan me adresë: rruga 

“Qemal Stafa”, Elbasan, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 

(dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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UNIVERSITETI POLITEKNIK TIRANË 
 

Për: Operatorin ekonomik “Meni”  sh.p.k  

Adresa:  Tirane, Njesia Bashkiake Nr.8, Rruga Shinasi Dishnica, Pallati UniCom, Nr.1, Hyrja A, 

Kati 2-të. 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedure e hapur e thjeshtuar. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-13056-07-12-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim për mirëmbajtjen e ndërtesave të Universitetit Politeknik 

të Tiranës të UPT” 

 

Kohezgjatja e kontrates: 35 ditë nga lidhja e kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  x     

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “CARA” sh.p.k                                                                                              NIPT K07729920F 

Vlera 3,414,940 (tre milion katerqind e katermbedhjete mije e nenteqind e dyzete) lekë pa TVSH dhe 

4,097,928 (kater milion e nentedhjete e shtate mije e nenteqind e njezete e tete) leke me TVSH.  

 

2. “MENI” sh.p.k                                                                                             NIPT J61909018W 

Vlera 3,734,080 (tre milion e shtateqind e tridhjete e kater mije e tetedhjete) lekë pa TVSH dhe 

4,480,896 (kater milion e katerqind e tetedhjete mije e teteqind e nentedhjete e gjashte) leke me 

TVSH.  

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 CARA SHPK 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur, ne pergjigje te shkreses se AK nr. 1749/4 prot, date 

29.07.2024, rezulton se analiza e çmimit nuk dokumentohet me prova shkresore për ofertën e 

paraqitur për: 

a) anën ekonomike të procesit të prodhimit, të shërbimeve të ofruara ose të metodës së ndërtimit; 

b) zgjidhjet teknike të përzgjedhura dhe/ose ndonjë kusht favorizues të jashtëzakonshëm që ka 

ofertuesi për furnizimin e produkteve ose shërbimeve ose për kryerjen e punës; 

c) origjinalitetin e punës, furnizimeve ose shërbimeve të propozuara nga ofertuesi; 

ç) pajtueshmërinë me detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fushën e mjedisit, në fushën sociale 

dhe të punës; 

 

Në rastin konkret, nga shqyrtimi në tërësi i dokumentacionit të dorëzuar në mbështetje të ofertës 

anomalisht të ulët të paraqitur, rezulton, se argumentimi i dhënë nuk është konform kërkesave të 

përcaktuara në ligjin dhe rregullat e prokurimit publik lidhur me argumentimin/sqarimin e ofertës 

anomalisht të ulët.  
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Konkretisht, me synim justifikimin/argumentimin e ofertës anomalisht të ulët është paraqitur vetem 

analize cmimi teknike-ekonomike si nje pershkrim narrativ i ofertes se paraqitur, e cila nuk permban 

asnje dokumentacion provues/prova shkresore për ofertën e paraqitur për: 

 

a) anën ekonomike të procesit të prodhimit, të shërbimeve të ofruara ose të metodës së ndërtimit; 

b) zgjidhjet teknike të përzgjedhura dhe/ose ndonjë kusht favorizues të jashtëzakonshëm që ka 

ofertuesi për furnizimin e produkteve ose shërbimeve ose për kryerjen e punës; 

c) origjinalitetin e punës, furnizimeve ose shërbimeve të propozuara nga ofertuesi; 

ç) pajtueshmërinë me detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fushën e mjedisit, në fushën sociale 

dhe të punës dhe konkretisht: 

 

-Në drejtim të argumentimit të anës ekonomike të procesit të prodhimit, të shërbimeve të ofruara ose 

të metodës së ndërtimit, eshte paraqitur analize cmimi mbi sherbimet e kerkuara, e cilat rezulton se 

nuk permban dokumentacion mbështetës apo provues (oferta tregu per produktet qe do te perdoren, 

kosto te tjera qira, energji elektrike, noterizim etj, pra të argumentojë me prova dhe fakte si të 

justifikojë çmimin e ofertuar për çdo zë të preventivit objekt-prokurimi. 

- Ne drejtim te zgjidhjeve teknike të përzgjedhura dhe/ose ndonjë kusht favorizues të 

jashtëzakonshëm që ka ofertuesi për furnizimin e produkteve ose shërbimeve ose për kryerjen e punës 

eshte paraqitur vetem nje pershkrim narrativ pa dokumentacion provues/mbeshtetes per te vertetuar, 

realizimin e kontratave me subjekte të ndryshme me cmimet e ofruara, lidhjet me prodhuesit opo 

furnizuesit per prodhim apo tregetim te materialeve te ndertimit,  disponimin e stafit inxhinierik të 

kualifikuar etj, duke mos I provuar deklarimet e tij me dokumentacion justifikues. 

- Ne drejtim te origjinalitetit te punës, furnizimeve ose shërbimeve të propozuara nga ofertuesi, eshte 

paraqitur vetem nje pershkrim narrativ pa dokumentacion provues/mbeshtetes (fatura tatimore 

dhe/ose deklarata zhdoganimi të prodhuesve ose distributorëve të autorizuar, deklarata të 

konformitetit, autorizim prodhuesi apo distributorit të autorizuar per te vertetuar, orgjinalitetin e 

puneve/sherbimeve te ofruara. 

 

-Ne drejtim te pajtueshmërinë me detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fushën e mjedisit, në 

fushën sociale dhe të punës nuk eshte paraqitur asnje dokumentacion provues/mbeshtetes (listëpagesa 

te punonjësve, deshmi dhe diploma të stafit inxhinierik, certifikata kualifikimi të stafit teknik, foto të 

ambienteve të punës, leje mjedisore etj). per te permbushur kerkesen mesipercituar. 

Per sa me siper, me anë të dokumentacionit të dorëzuar nuk përmbush katër kushtet kumulative të 

kërkuar nga ligji i posaçëm në drejtim të argumentimit të ofertës ekonomike anomalisht të ulët. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqerine “MENI” sh.p.k me adrese: 

Tirane, Njesia Bashkiake Nr.8, Rruga Shinasi Dishnica, Pallati UniCom, Nr.1, Hyrja A, Kati 2-të, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3,734,080 (tre milion e shtateqind e tridhjete e kater mije e 

tetedhjete) lekë pa TVSH dhe 4,480,896 (kater milion e katerqind e tetedhjete mije e teteqind e 

nentedhjete e gjashte) leke me TVSH është identifikuar si fitues i procedurës së prokurimit. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Universitetit Politeknik te Tiranes, Sheshi “Nene Tereza” 

Nr.4, Tirane, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 
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PO  x  JO  

Vendimi i Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 1153/2024 Prot, Datë 30.08.2024. 

 
 

 

 

 

 

 
NDERMARRJA E PASURIVE PUBLIKE LUSHNJE 

 

Drejtuar: BOE   I.C.C GROUP sh.p.k me Adresë: Njesia bashkiake Nr.4, Rruga 5 Maji, Kompleksi 

AREELA, Pallati 2, Shkalla 1, Apartamenti 21 , Tirane, 

   &    VISCONS GROUP  sh.p.k me Adresë: Lagjja 28 Nentori, Pallati Invest, kati 1 , Vlore,  

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur- Punë Publike 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-15147-08-01-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  Rehabilitim i kanalit ujitës U-3-24, U-3-25/1, U-3-25/2 në fshatin 

Krutje e Poshtme, Njësia Administrative Krutje, Bashkia Lushnje. 

Fondi limit: 23,964,203 (njëzetë  e tre milionë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e dyqind e tre) 

LEKË PA TVSH. 

5,000,000 (pesë milionë) LEKË PA TVSH për vitin 2024. 

18,964,203(tetëmbëdhjetë milionë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e dyqind e tre) LEKË PA 

TVSH per vitin 2025. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 4 muaj nga data e nënshkrimit të kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Data:02/09/2024    Numri: 56  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

  

1. BOE   I.C.C GROUP sh.p.k    &    VISCONS GROUP  sh.p.k  

 L51308006A                                     L96513208E 

Vlera: 14,466,276 (katërmbëdhjetë milionë e katërqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë e gjashtë) LEKË PA TVSH. 
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2.    ARDMIR sh.p.k                                                                                    K82509006P 

Vlera: 15,276,570 (pesëmbëdhjetë milionë e dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e 

shtatëdhjetë) LEKË PA TVSH. 

 

3. FLED sh.p.k                                                                                     K17621104C 

Vlera: 15,904,843 (pesëmbëdhjetë milionë e nëntëqind e katër mijë e tetëqind e dyzetë e tre) LEKË 

PA TVSH. 

 

4. BOE  ED KONSTRUKSION sh.p.k   &  Shendelli sh.p.k  

                K61625001I                              K07924803N 

Vlera: 16,284,460 (gjashtëmbëdhjetë milionë e dyqind e tetëdhjetë e katër mijë e katërqind e 

gjashtëdhjetë) LEKË PA TVSH. 

 

5. ASI-2A CO                                                                                     K53002402C 

Vlera: 16,808,204 (gjashtëmbëdhjetë milionë e tetëqind e tetë mijë e dyqind e katër) LEKË PA 

TVSH. 

 

6. AIDA CONSTRUCTION                                                                M03116403L 

Vlera: 18,023,278 (tetëmbëdhjetë milionë e njëzetë e tre mijë e dyqind e shtatëdhjetë e tetë) LEKË 

PA TVSH. 

 

7.LLAZO sh.p.k                                                                                   K24218401K 

Vlera: 18,401,904(tetëmbëdhjetë milionë e katërqind e një mijë e nëntëqind e katër) LEKË PA 

TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Nuk ka ofertues të skualifikuar. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:BOE “I.C.C GROUP sh.p.k” me 

Adrese:  Njesia bashkiake Nr.4, Rruga 5 Maji, Kompleksi AREELA, Pallati 2, Shkalla 1, 

Apartamenti 21 , Tirane   &  “VISCONS GROUP” sh.p.k me Adrese: Lagjja 28 Nentori, Pallati 

Invest, kati 1 , Vlore se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 14,466,276 

(katërmbëdhjetë milionë e katërqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë) 

LEKË PA TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndërmarrjes së Pasurisë Publike, Lagjja “Gafurr Muco”, 

Lushnje,sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 15,276,570 (pesëmbëdhjetë milionë e dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë 
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mijë e pesëqind e shtatëdhjetë) LEKË PA TVSH,siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

 

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
 

 

 

 

 

 
BASHKIA BULQIZË 

 

Drejtuar:  KUPA me nr Nipt  K51615512C me  adrese Tirane, Kamez, rruga Berisha, Argjinatura me 

nr.pasurie482, Çerkeze. `  

 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur, me mjete elektronike. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-14045-07-23-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  “Rehabilitim dhe sistemim i përroit  të Thatë, Nj A, Fushë Bulqizë, 

Bashkia Bulqize.” 

 

Kohezgjatja e kontrates: 2 Muaj nga data e dorëzimit të sheshit të ndërtimit. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Numer 42, date 

29.07.2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1- KUPA  me nr Nipt  K51615512C, me vlere te ofruar 22 834 305.20 ( njezete e dy milion e 

teteqind e tridhjete e kater mije e treqind e pese pike njezete) leke pa tvsh 
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2- LIQENI VII me nr Nipt K01730502W, me vlere te ofruar 24 317 866 ( njezete e kater 

milion e treqind e shtatembedhjete mije e teteqind e gjashtedhjete e gjashte) leke pa tvsh 

3- BOE “M U R A T I” me nr Nipt  J66702413V, LIS KONSTRUKSION me nr Nipt 

K66613407H dhe VIANTE Konstruksion me nr Nipt K47103804L, me vlere te ofruar 22 

937 769 ( njezete e dy milion e nenteqind e tridhjete e shtate mije e shtateqind e 

gjashtedhjete e nente ) leke pa tvsh. 

 

Pas verifikimit të të gjithë dokumentacionit të të gjithë operatoreve ekonomike Komisioni I 

Vleresimit te Ofertave vendosi të bëje këte klasifikim përfundimtar. 

 

1- KUPA  me nr Nipt  K51615512C, me vlere te ofruar 22 834 305.20 ( njezete e dy milion e 

teteqind e tridhjete e kater mije e treqind e pese pike njezete) leke pa tvsh 

 

2- BOE “M U R A T I” me nr Nipt  J66702413V, LIS KONSTRUKSION me nr Nipt K66613407H 

dhe VIANTE Konstruksion me nr Nipt K47103804L, me vlere te ofruar 22 937 769 ( njezete e dy 

milion e nenteqind e tridhjete e shtate mije e shtateqind e gjashtedhjete e nente )  

 

Nga pjesërmarrësit eshte skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm: 

1- LIQENI VII me nr Nipt K01730502W, me vlere te ofruar 24 317 866 ( njezete e kater 

milion e treqind e shtatembedhjete mije e teteqind e gjashtedhjete e gjashte) leke pa tvsh, 

per arsye se: 

 Nuk ploteson kriterin  1, pika b) pasi nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes. 

 Nuk ploteson kriterin 2.3.6 pasi numri total i punonjesve ne dispozicion eshte 

deklaruar 51 dhe jo 55. 

 Nuk ploteson kriterin 2.3.7 pasi nuk ka paraqitur deklaraten per drejtuesin Teknik. 

 Nuk ploteson kriterin 2.3.9, pasi nuk ka deklaruar Ing.Ndertimi, profili gjeoteknik. 

 Nuk ploteson kriterin 2.3.11,pika b)  pasi numri I shofereve I deklaruar eshte tre 

nga kater te kerkuar. 

 Nuk ploteson kriterin 2.3.12, pasi  nga lista  e mjeteve te kerkuar 

mungon 1 kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes mbi 15 ton, eskavator me 

krahe te gjate , kontenier stacioner levizes , minieskavator, 1 miniautobetoniere. 

 Nuk ploteson kriterin 2.3.13 pas nuk ka ngarkuar dokumentacionin e kerkuar ne 

lidhje me autorizimin e prodhuesit dhe katalogun ne lidhje me materialet gabion 

1x1x2m dhe 1x1x1m 

                                                                        *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  operatorin ekonomik  KUPA me nr 

Nipt  K51615512C me  adrese Tirane, Kamez, rruga Berisha, Argjinatura me nr.pasurie 482, 

Çerkeze, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 22 834 305.20 ( njezete e dy milion e teteqind e 

tridhjete e kater mije e treqind e pese pike njezete) leke pa tvsh, e totali i pikëve të marra ____është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Bulqize, lagjia “Minatori”sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 
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dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 22 937 769 ( njezete e dy milion e nenteqind e tridhjete e 

shtate mije e shtateqind e gjashtedhjete e nente) leke pa tvsh, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit  (Paraprak)( Nuk ka pasur)  

 

 

 

 

 
BERAT CITY GREEN – BCG SH.A 

 

Drejtuar: [AIDA CONSTRUCTION SHPK me Nipt M03116403L me adrese : FIER Rr BRIGADA XI 

SULMUESE, LAGJIA APOLONIA, pallati ne krah te Drejtorise Rajonale te Tatimeve, 9301, Bashkia 

Fier] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: PROÇEDURË E HAPUR E THJESHTUAR- pune 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF: 15274-08-02-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [« Ndertim parkimi per mjetet e pastrimit dhe streh per qente ne 

landfillin Berat, brenda 3 muajve  nga data e lidhjes se kontrates] 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.   AIDA CONSTRUCTION                                                           M03116403L 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera:  3 997 685 (tre milion e nëntëqindë e nëntëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqindë e tetëdhjetë e 

pesë) lekë pa tvsh 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.           SARDO SHPK                                                                 K13120402W 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera:  4 452 430 (katër milion e katërqindë e pesëdhjetë e dy mijë e katërqindë e tridhjetë) lekë pa 

tvsh 
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       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [AIDA CONSTRUCTION SHPK me Nipt 

M03116403L me adrese : FIER Rr BRIGADA XI SULMUESE, LAGJIA APOLONIA, pallati ne 

krah te Drejtorise Rajonale te Tatimeve, 9301, Bashkia Fier], se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej _____________ [  3 997 685 (tre milion e nëntëqindë e nëntëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqindë 

e tetëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh] / totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Berat , rruga Antipatrea ] sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda __7 diteve  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet 

në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO x 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës:  

PO    JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 
BASHKIA ELBASAN 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

Drejtuar: “FLED” sh.p.k me adresë: Berat Kozare HAVALEHAS Lagjja" Havaleas", rruga Ura e 

kozares Kuçovë, godinë private 1- katëshe, Nr.307. 

 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar”. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-14215-07-25-2024 
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Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i urës mbi përroin Llinxhës në fshatin Jagodinë, Njësia 

administrative Shushicë dhe Rikonstruksion i urës së përroit ‘Balta e Gaxhjes’ në rrugën e lagjes 

‘Katund i Vjetër’, fshati Shushicë, Njësia administrative Shushicë” me fond limit: 2,005,798 

(dymilion e pesëmijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e tetë,  vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë  

Elbasan, dhe me afat për kryerjen e punimeve 2 muaj nga data e lidhjes së kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [data] [nr] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “XHAST” sh.p.k me Nipt: K12512837I 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 1,941,394 (njëmilion e nëntëqind e dyzet e njëmijë 

e treqind e nëntëdhjetë e katër) lekë (pa tvsh). 

 

2.   “DENIS CONSTRUCTION” sh.p.k me Nipt: M31420052T 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 1,917,393.96 (njëmilion e nëntëqind e 

shtatëmbëdhjetëmijë e treqind e nëntëdhjetë e tre pikë nëntëdhjetë e gjashtë) lekë (pa tvsh). 

 

3.  “FLED” sh.p.k me Nipt: K17621104C 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 1,924,511.52 (njëmilion e nëntëqind e njëzet e 

katërmijë e pesëqind e njëmbëdhjetë pikë pesëdhjetë e dy) lekë (pa tvsh). 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “XHAST” sh.p.k me Nipt: K12512837I  përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. Keni paraqitur formularin e ofertes duke deklaruar si oferte vleren prej 1,941,394 (nje milion e 

nenteqind e dyzet e nje mije e treqind e nentedhjete e kater) leke pa tvsh. Nderkohe qe referuar 

preventivit vlera duhet te ishte deklaruar 1,980,221.88 (njemilion e nenteqind e tetedhjetemije e 

dyqind e njezet e nje pike tetedhjete e tete). 

Oferta  e  operatorit “XHAST” sh.p.k me Nipt: K12512837I s’kualifikohet per arsyet e mësipërme. 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm 

nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji.  

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, 

neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, 

duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

2. “Denis Construction” sh.p.k me Nipt: M31420052T përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. Ne permbushje te kerkeses se parashikuar ne piken 2.3.1 te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta 

per kualifikim, keni paraqitur kontraten me objekt: “Mbrojtja nga lumi Drin ne Juban”. Punet e 

realizuara, objekt i kesaj kontrate nuk jane te ngjashme me punimet objekt i kontrates qe prokurohet, 
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kjo edhe sipas kategorise se punimeve ku ato perfshihen. Konkretisht punimet per mbrojtjen lumore 

perfshihen ne kategorine NP-9 (Punime dhe mbrojtje lumore sistemime hidraulike dhe bonifikime), 

ndersa punimet per ndertimin e urave, objekt prokurimi, perfshihen ne kategorine N.P - 5 (Punime 

nëntokësore, ura e vepra arti). 

Oferta e operatorit “Denis Construction” sh.p.k me Nipt: M31420052T s’kualifikohet per arsyet e 

mesiperme. 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm 

nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji.  

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, 

neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, 

duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “FLED” sh.p.k me adresë: 

Berat Kozare HAVALEHAS Lagjja" Havaleas", rruga Ura e kozares Kuçovë, godinë private 1- 

katëshe, Nr.307, se oferta e paraqitur, me një vlerë totale prej 1,924,511.52 (njëmilion e nëntëqind e 

njëzet e katërmijë e pesëqind e njëmbëdhjetë pikë pesëdhjetë e dy) lekë (pa tvsh) është identifikuar 

si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Elbasan, Drejtoria e Prokurimeve Publike, rruga 

"Qema Stafa",  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve   nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës:  

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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BASHKIA TROPOJË 
 

Drejtuar: GRIALD   shpk me NIPT-it  J68117216C me adrese Kukes Kukes KUKES Lagjja e Re, 

Rruga Uzines, Zona Kadastrale Nr.2315, Nr. Pasurie 51/62, Lokal. 

 

Procedura e prokurimit/lotit. E hapur  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-12997-07-12-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion i kanalit vadites Ura Vigi i Vakes- Cerrnice.   

kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. NIKA   NIPT-it  J76705047U  

Vlera 26,614,541.52  

(njezetegjashtemilionegjashteqindekatermbedhjetemijeepeseqindedyzetenjepikepesedhjetedy) 

 

2.BOE  HTSH & ‘’BAJRAMI N’’                                                         NIPT-it  L98906601A & 

K02727202O  

Vlera  25,677,088.72  

(njezetepesemilionegjashteqindeshtatedhjeteeshtatemijeetetedhjetetetepikeshtatedhjeteedy) 

 

3. GRIALD  NIPT-it  J68117216C 

Vlera 26,999,633.44 

(njezetegjashtemilionenenteqindenentedhjeteenentemijeegjashteqindetredhjetetetrepikedyzetekate) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

NIKA   NIPT-it  J76705047U  

Arsyet e mëposhtme :  Operatori Ekonomik nuk ploteson kriterin 2.3.3 pasi nuk ka sjelle inxhinjer 

hidroteknik ne rolin e drejtuesit teknik.  

Nuk ploteson kriterin 2.3.6 ku nder te tjera OE per realizimin e punimeve objekt kontrate duhet te 

disoponoje dhe 2 drejtues teknik, te cilet nuk i ka dh ka deklaruar ne rolin e drejtuesit teknik 

inxhinierin e ndertimit Gentjana Musko.  

 

2.BOE  HTSH & ‘’BAJRAMI N’’                                                         NIPT-it  L98906601A & 

K02727202O 

Arsyet e mëposhtme : Njeri nga OE e BOE-se konkretisht OE Bajrami shpk ne shtojcen 8, Shkaqet 

e perjashtimit pjesa II, ku citohet se:"OE nuk eshte denuar per ndonje veper penale te parashikuar 

ne nenin 76/1 te LPP-se ..." pasi ky OE ka deklaruar Gjykaten e Rrethit Gjyqesore Tropoje si 

institucionin/organin e leshimit te vertetimit, nderkohe qe Ky OE  adresen e vet e ka ne elbasan pra 

duhet te ishte sjelle i Gjykates se elbasanit. 

BOE-ja nuk ploteson kriterin 2.2.2, pasi OE HTSH shpk  ka sjelle vertetimin dt.5.8.2024 ku 
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rezulton se 3 vitet e tre viteve jane me te vogla se vlera e fondit limit te kontrates qe po prokurohet, 

nderkohe qe sipas kriterit  vlera  e xhiros per te pakten nje nga vitet e periudhes se kerkuar duhej te 

ishte jo me i vogel se vlera e fondit limit... dhe rezulton se OE Bajrami shpk nuk ka sjelle fare 

vertetim/kopje  te deklarates se xhirove vjetore sipas kerkeses se kriterit. 

BOE nuk ploteson kriterin 2.3.3 pasi asnjeri nga OE e saj nuk ka inxhinier Gjeodet/Topograf. 

BOE nuk plotesojne kriterin 2.3.6 pasi nuk kane 2 drejtues teknik sipas kerkeses se kriterit ne DST. 

BOE nuk ploteson kriterin 2.3.8 , pasi nuk i dispononje te gjitha mjetet e pajisjet te kerkuara per 

realizimin e kontrates, konkretisht nuk kane tokmak elektrik dhe kafshet e transportit.  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [GRIALD  shpk me Kukes Kukes 

KUKES Lagjja e Re, Rruga Uzines, Zona Kadastrale Nr.2315, Nr. Pasurie 51/62, Lokal.], se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej 26,999,633.44 

(njezetegjashtemilionenenteqindenentedhjeteenentemijeegjashteqindetredhjetetetrepikedyzetekater)

]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Tropoje aledio.islamaj@gmail.com ] sigurimin 

e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [nuk ka oe te kualifikuar tjt], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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BASHKIA DURRËS 
 

Drejtuar: VARAKU E shpk NIPT J61902509S, me adresë: Durrës Xhafzotaj XHAFZOTAJ Godinë 

private, Zona Kadastrale 3852, Nr. Pasurie 19/30. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur, Punë.” 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-14128-07-24-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikostruksion të rrugëve në qytetin e Durrësit” 

Fondi limit: 41.666.481.86 (dyzet e një milion e gjashtëqind gjashtëdhjetë gjashtë mijë e katërqind e 

tetëdhjetë e një presje tetëdhjetë e gjashtë) Lek pa TVSH dhe Kohëzgjatja e kontratës: 56 (ditë). 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 42 datë 29 

Korrik 2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto         

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim      X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. VARAKU E shpk      NIPT-it  J61902509S  

Vlera 27’958’600  (njëzet e shtatë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind) lek. 

 

2. A.L-ASFALT shpk     NIPT-it  K81511508A 

Vlera 30’359’650   (tridhjetë milion e treqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë) 

lek. 

 

3. CAUSHI M shpk NIPT-it L88419801O + K.M.K shpk NIPT-it L78223801E,   

Vlera 30’779’050 (tridhjetë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e pesëdhjetë) lek.  

 

4. MELA. shpk      NIPT-it K62320011G,  

Vlera 31’867’450  (tridhjetë e një milion e tetëqind e gjatëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e 

pesëdhjetë) lek. 

 

5. BEQIRI shpk      NIPT-it J98624801V,  

Vlera 33’720’600  (tridhjetë e tre milion e shtatëqind e njëzet mijë e gjashtëqind) lek. 

 

6. ASI-2A CO shpk      NIPT-it K53002402C,  

Vlera 34’031’850 (tridhjetë e katër milion e tridhjetë e një mijë e tetëqind e pesëdhjetë) lek. 

 

7. EURONDERTIMI 2000 shpk    NIPT-it K02003001O,  

Vlera 38’561’333 (tridhjetë e tetë milion e e pesëqind e gjashtëdhjet e një mijë e treqind e tridhjetë 

e tre) lek. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
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1. CAUSHI M shpk NIPT-it L88419801O + K.M.K shpk NIPT-it L78223801E    

për arsyet e mëposhtme: 

- Për ofertuesin CAUSHI M me NIPT L88419801O (86,90%) + K.M.K me NIPT L78223801E 

(13,10%), me vlerë të ofertës 30’779’050 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit 

dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik CAUSHI M + K.M.K: 

1. Nuk permbush piken 2.4.2 te Kerkesave te Tjera te Vecanta per Kualifikim, ku citohet se 

“Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të jenë të pajisur me liçencë lëshuar nga QKL: - “Për  

grumbullim, ruajtje dhe transportim të mbetjeve urbane”; “Kodi III.2.B”, së bashku me aktin e 

miratimit”, pasi licenca e mesiperme eshte paraqitur nga subjekti K.M.K e pa shoqeruar me aktin e 

miratimit, duke mos e permbushur kriterin. 

 

2.  BEQIRI shpk     NIPT-it J98624801V  për arsyet e mëposhtme: 

 

- Për ofertuesin BEQIRI me NIPT J98624801V, me vlerë të ofertës 33’720’600 lekë, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e 

kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik 

BEQIRI: 

1. Nuk permbush piken 2.4.2 te Kerkesave te Tjera te Vecanta per Kualifikim, ku citohet se 

“Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të jenë të pajisur me liçencë lëshuar nga QKL: - “Për  

grumbullim, ruajtje dhe transportim të mbetjeve urbane”; “Kodi III.2.B”, së bashku me aktin e 

miratimit”, pasi licenca e mesiperme eshte paraqitur e pa shoqeruar me aktin e miratimit, duke mos 

e permbushur kriterin. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë VARAKU E shpk NIPT J61902509S, me 

adresë: Durrës Xhafzotaj XHAFZOTAJ Godinë private, Zona Kadastrale 3852, Nr. Pasurie 19/30, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 27’958’600  (njëzet e shtatë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e 

tetë mijë e gjashtëqind) lekë pa Tvsh / totali i pikëve të marra [_____]është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Durres, Njesia e Prokurimit, 

njesia.prokurimeve@durres.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej  30’359’650 siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të  Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO   x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 
BASHKIA SELENICË 

 

Drejtuar: Inday-18” shpk, me adresë:Rruga Murat Tërbaçi, Hyrja 1, Apartamenti 34, Zona Kadastrale 

8602, Nr.pasurie 36/145ND+3-34 Vlorë 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar, shërbim 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, Sasitë  dhe 

kohëzgjatja e kontratës] Mbikqyrje me objekt përmirësimi i shtresave rrugore të fshatrave të 

Bashkisë Selenicë", me nr. REF-15000-07-31-2024, me kohëzgjatje 24 Muaj. 

 

 Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Inday-18” shpk, me Nipt: L87312201H, me ofertë me vlerë minimale 655.142,00 (gjashtëqind e 

pesëdhjetë e pesë mijë njëqind e dyzetë e dy lekë) pa Tvsh dhe 786,170,00 ( shtatëqind e 

tetëdhjetë e gjashtë mijë e njëqindë e shtatëdhjetë lekë) me Tvsh. 

2. DERBI-E Shpk me Nipt: K77916947A, me ofertë me vlerë minimale 655,141.66 (Gjashtëqind e 

pesëdhjetë e pesë mijë e njëqind e dyzet e një pikë gjashtëdhjetë e gjashtë lekë) pa Tvsh dhe 

786,169.99 (Shtatëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë lekë) me 

Tvsh. 

3. Novatech studio shpk me Nipt: L01717030C, me ofertë me vlerë minimale 641 666.66 

(gjashtëqind e dyzetë e një mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë presje gjashtëdhjetë e 

gjashtë lekë ) pa Tvsh dhe 769 999.99 (shtatëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e 

nëntedhjetë e nëntë presje nëntëdhjetë e nëntë lekë) me Tvsh. 
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4. NET-GROUP shpk me Nipt: L72023002P, me ofertë me vlerë minimale 655.105,80 ( 

gjashtëqindë e pesëdhjetë e pesë mijë e njëqindë e pesë presje tetëdhjetë lekë) me Tvsh dhe 

786.126.96 (shtatëqindë e tetëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e njëzetë e gjashtë presje 

nëntëdhjetë e gjashtë lekë ) me Tvsh. 

5. HYDRO-ENG CONSULTING shpk me Nipt: M11417503F, me ofertë me vlerë minimale 

654.752,00  ( gjashtëqindë e pesëdhjetë  e katër mijë e shtatëqindë e pesëdhjetë e dy lekë) me 

Tvsh dhe 785, 702,4 ( shtatëqindë e tetëdhjetë e pesë mijë e shtatëqindë e dy presje katër lekë) 

me Tvsh. 

6. GB Civil Engineering” shpk me Niptë: L51825011V, me ofertë me vlerë minimale 655,141.66 

(gjashtëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e njëqind e dyzet e një pikë gjshtëdhjetë e gjashtë lekë) me 

Tvsh dhe 786,169.99 (shtatëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë 

pikë nëntëdhjetë e nëntë lekë) me Tvsh.  

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. DERBI-E Shpk me Nipt: K77916947A, për arsyet e mëposhtme: 

Në bazë të Vendimit Nr.354 Datë 11.05.2023 “Miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikimin e territorit, projektit mbikëqyrje dhe kolaudim” vlera fituese do të shpallet midis 

vlerës minimale dhe vleres maksimale, duke qënë se grupi tariforë  është Nr.III tabela 12  vlera  

minimale është 655,142 lekë e cila nuk është plotësuar nga operatori DERBI-E Shpk. Ka ofertuar 

nën vlerën minimale të këti vendimi si dhe nuk plotësoni pikën 1.b  Sigurimin e Ofertës, sipas 

Shtojcës. 

2. Novatech studio shpk me Nipt: L01717030C, për arsyet e mëposhtme: 

Në bazë të Vendimit Nr.354 Datë 11.05.2023 “Miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikimin e territorit, projektit mbikëqyrje dhe kolaudim” vlera fituese do të shpallet midis 

vlerës minimale dhe vleres maksimale, duke qënë se grupi tariforë  është Nr.III tabela 12  vlera  

minimale është 655,142 lekë e cila nuk është plotësuar nga operatori Novatech studio shpk. Ka 

ofertuar nën vlerën minimale të këti vendimi.  

3. NET-GROUP shpk me Nipt: L72023002P, për arsyet e mëposhtme: 

Në bazë të Vendimit Nr.354 Datë 11.05.2023 “Miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikimin e territorit, projektit mbikëqyrje dhe kolaudim” vlera fituese do të shpallet midis 

vlerës minimale dhe vleres maksimale, duke qënë se grupi tariforë  është Nr.III tabela 12  vlera  

minimale është 655,142 lekë e cila nuk është plotësuar nga operatori NET-GROUP shpk. Ka 

ofertuar nën vlerën minimale të këti vendimi.  

4. HYDRO-ENG CONSULTING shpk me Nipt: M11417503F, për arsyet e mëposhtme: 

Në bazë të Vendimit Nr.354 Datë 11.05.2023 “Miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikimin e territorit, projektit mbikëqyrje dhe kolaudim” vlera fituese do të shpallet midis 

vlerës minimale dhe vleres maksimale, duke qënë se grupi tariforë  është Nr.III tabela 12  vlera  

minimale është 655,142 lekë e cila nuk është plotësuar nga operatori HYDRO-ENG 

CONSULTING shpk. Ka ofertuar nën vlerën minimale të këti vendimi.  

5. GB Civil Engineering” shpk me Niptë: L51825011V, për arsyet e mëposhtme: 

Në bazë të Vendimit Nr.354 Datë 11.05.2023 “Miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikimin e territorit, projektit mbikëqyrje dhe kolaudim” vlera fituese do të shpallet midis 

vlerës minimale dhe vleres maksimale, duke qënë se grupi tariforë  është Nr.III tabela 12  vlera  

minimale është 655,142 lekë e cila nuk është plotësuar nga operatori GB Civil Engineering” 

shpk. Ka ofertuar nën vlerën minimale të këti vendimi.  
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Inday-18” shpk, me adresë:Rruga Murat 

Tërbaçi, Hyrja 1, Apartamenti 34, Zona Kadastrale 8602, Nr.pasurie 36/145ND+3-34 Vlorë se oferta 

e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 655.142,00 (gjashtëqind e pesëdhjetë e pesë mijë 

njëqind e dyzetë e dy lekë) pa Tvsh dhe 786,170,00 ( shtatëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e njëqindë 

e shtatëdhjetë lekë) me Tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Selenicë, Rruga ‘Llambi Bombaj’, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO        X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO      X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 
 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL DURRËS 
 

Drejtuar: Shoqerise ECO RICIKLIM, ne adresen: Metalurgji, Bradashesh, Elbasan. 

 

Lloji i procedurës së prokurimit: - E hapur e thjeshtuar (sherbim) 

 

Numri i referencës së procedurës- REF-15051-07-31-2024 

 

Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër: “Transport dhe asgjesim i mbetjeve te rrezikshme spitalore 

per Spitalin Rajonal Durres – Marreveshje kuader me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane 

te percaktuara, me afat 12 muaj”. 
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Fondi limit ne total/vlera e pritshme e kontratave:  9’854’900 (nente milion e teteqind e pesedhjete e 

kater mije e nenteqind) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 Muaj nga momenti i 

nenshkrimit te Marreveshjes Kuader.   

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Data: 05.08.2024, Numri: 44  

      Buletini i Njoftimeve Publike Data: 02.09.2024, Numri: 56 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

 Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ECO RICIKLIM   L61814009B              

Vlera e ofruar: 7.488.000 (shtate milion e katerqind e tetedhjete e tete mije) Leke pa tvsh. 

2. MEDI - TEL J71519004W              

Vlera e ofruar: 8.227.000 (tete milion e dyqind e njezete e shtate mije) Leke pa tvsh. 

3. V.A.L.E. RECYCLING   L28029301Q             

Vlera e ofruar: 7.391.200 (shtate milion e treqind e nentedhjete e nje mije e dyqind) Leke pa tvsh. 

 

 Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. V.A.L.E. RECYCLING   L28029301Q.  

Arsyeja: Sipas procesverbalit te vleresimit te KVO-se nr. 893/27 prot., dt. 21/08/2024 

operatori nuk permbush kriteret ne DST. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ECO RICIKLIM, ne adresen: Metalurgji, 

Bradashesh, Elbasan, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 7.488.000 (shtate milion e katerqind e 

tetedhjete e tete mije) Leke pa tvsh.  

 

 

 

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Spitalit Rajonal Durres ne adresen Lagjia 8 Rruga 

“A.Goga” Durres – zyra e prokurimeve]  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 8.227.000 (tete milion e dyqind e njezete e shtate mije) Leke pa tvsh, 

siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JOX 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JO 
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Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 
BASHKIA KORÇË 

 

Drejtuar: Shoqërisë “KORSEL”sh.p.k adresa:  Korçë , Lagjja 17, Rruga Midhi Kostani, Prane 

Hipotekes, Objekti Nr. 23 

 

Procedura e prokurimit:    Procedure e hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës   REF- 15863-08-09-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : 

Objekti:  “Mirëmbajtja e varrezave publike e të dëshmorëve” 

 

Afati:  12 muaj nga data e lidhjes te kontrates 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Nr 51,  Date 

19.08.2024,Nr 56 date 02.09.2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqeria “ NIKA ” shpk, NIPT J76705047U me vleren: 

    3.227.049,65 (tre milion e dyqind e njezet e shtate mije e dyzet e nente, presje gjashtedhjete e pese) 

lekë pa 

    tvsh. 

 

2. Shoqeria “ GRAMA ” shpk, NIPT J77304712J me vleren: 

   3.583.284 (tre milion e peseqind e tetedhjete e tre mije e dyqind e tetedhjete e kater) lekë pa tvsh. 

   

3. Shoqeria “KORSEL” shpk, NIPT J64104124G, me vlerën:     

   3.818.531,58 (tre milion e teteqind e tetembedhjete mije e peseqind e tridhjete e nje, presje 

pesedhjete e 

   tete)lekë pa tvsh 

 

4. Shoqeria “ ED KONSTRUKSION ” sh.p.k , NIPT K61625001L  me vleren: 
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    4.146.690,07 (kater milion e njeqind e dyzet e gjashte mije e gjashteqind e nentedhjete, presje  

    shtatë)lekë pa tvsh. 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Shoqëria “ NIKA ” shpk, per arsye se: 

Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 8,kriteret e vecanta të 

kualifikimit,pika 2.2.1 ku është përcaktuar shprehimisht se: 

  2.2.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes te njoftimit te kontrates, në një vlerë jo më të 

vogël  se 19 % të vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet.  

Konkretisht: Për plotësimin e këtij kriteri ofertuesi ka paraqitur kontratën me objekt “Mirëmbajtje 

objekte” e cila ka përfunduar në datën 22.11.2019. 

Kjo kontratë nuk është e ngjashme me objektin e prokurimit dhe gjithashtu nuk është kryer gjatë tre 

viteve të fundit nga data e shpalljes të njoftimit të kontratës. 

     

 

2. Shoqëria “ GRAMA ” shpk, per arsye se: 

1. Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 8,kriteret e vecanta të 

kualifikimit pika 1.b ku përcaktohet shprehimisht se:  “Ofertuesi duhet të paraqesë: b. Sigurimin e 

Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

Konkretisht: Ofertuesi nuk ka dorëzuar sigurim oferte. 

2. Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 8,kriteret e vecanta të 

kualifikimit pika 2.2.2 ku përcaktohet shprehimisht se “Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur nga 

Qëndra Kombëtare e Biznesit me Licensë për grumbullim dhe transportim të mbetjeve urbane (kodi 

III.2.B)” 

 

Konkretisht: Ofertuesi nuk ka dorëzuar licensën e kërkuar më sipër. 

 

     

3.  Shoqëria “ ED KONSTRUKSION ” shpk, per arsye se: 

1.Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 8,kriteret e vecanta të 

kualifikimit,pika 2.2.1 ku është përcaktuar shprehimisht se: 

  2.2.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes te njoftimit te kontrates, në një vlerë jo më të 

vogël  se 19 % të vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas 

kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. Në rastet  

kur në faturat tatimore nuk përfshihen të gjitha zërat e shërbimeve, ato duhet të shoqërohen me 

situacionet ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. Në rastet  

kur në faturat tatimore nuk përfshihen të gjitha zërat e shërbimeve, ato duhet të shoqërohen me 

situacionet ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara 
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-Per kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, Operatori ekonomik ofertues duhet te 

paraqesë gjithashtu edhe Kontraten e Bashkimit te operatoreve ekonomikë. 

-Per kontratat e realizuara si Nënkontraktor, Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë 

gjithashtu edhe Kontratën baze ndermjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor si dhe Miratimin 

zyrtar si nenkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor. 

 

Konkretisht : Për plotësimin e këtij kriteri ofertuesi ka paraqitur kontratat me objekt “Sherbim i 

pastrimit ne Bashkinë Ura Vajgurore” të lidhura në datë 20.10.2021 dhe datë 21.10.2022. 

Këto kontrata janë lidhur ndërmjet Bashkimit të operatorëve “Ed Konstruksion sh.p.k dhe “Korsel” 

sh.p.k. Për këto kontrata nuk janë paraqitur Kontratat e Bashkimit të operatorëve ekonomikë sic është 

përcaktuar në kriterin e sipërcituar. 

 

 

***** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqerine “KORSEL ”sh.p.k adresa:    

Korçë , Lagjja 17, Rruga Midhi Kostani, Prane Hipotekes, Objekti Nr. 23, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale  3.818.531,58 (tre milion e teteqind e tetembedhjete mijë e peseqind e tridhjete e një, 

presje pesedhjete e tete)lekë pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Korçë, Drejtoria e Prokurimeve, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda brenda 60 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi por jo me vone se 5 dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do të 

vijohet siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak):  

 

PO    JO  x 

 

 

 

 

 
MINISTRIA E DREJTËSISË 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “MCE” shpk me adresë Rruga “Kavajës”, Qendra “Sun Tower”, Kati 

8, Ap.30, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur” - Shërbim me objekt: : “Mbikëqyrje Punimesh për objektin:  

Ndërtimi i Institucionit për Edukim dhe Rehabilitim të të Miturve”. 
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Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-13473-07-18-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mbikëqyrje punimesh për objektin- Ndërtimi i Institucionit të 

Edukimit dhe Rehabilitimit të të Miturve”, me fond limit 14,450,203 (katërmbëdhjetë milion e 

katërqind e pesëdhjetë mijë e dyqind e tre) lekë pa TVSH. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike nr. 56 datë 02.09.2024 

  

Kohëzgjatja 24 muaj  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.BOE: D&C PARTNERS  SHPK  K4153101K & IMES-D SHPK K82430006C 

          Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it   

Vlera  12,025,841.66 (Dymbëdhjetëmilion e njëzet e pesëmijë e tetëqindë e dyzet e nje pike 

gjashtëdhjetë e gjatë) lekë pa TVSH. 

          (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. HYDRO-ENG CONSULTING SH.P.K    M11417503F     

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  12,041,835.41 (Dymbëdhjetëmilion e dyzet e njëmij e tettëqindë e tridhjetë e pesë pikë dyzet e 

një) lekë pa TVSH. 

         (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. BOE : INSTITUTI DEKLIADA-ALB SHPK K71606006A & ARENA MK SHPK  L67619801Q         

           Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it   

Vlera  11,822,892.95 [njembedhjete milion e teteqind e njezet e dy mije e teteqind e nentedhjete e dy 

pike nentedhjete e pese) lekë pa TVSH. 

         (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. MCE SHPK        L72203065K  

   Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  12,041,835.41 (dymbedhjetemilion e dyzet e njemije e teteqind e tridhjete e pese pike dyzet e 

nje) lekë pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5. BOE: NET - GROUP  SHPK L72023002P & DAAM  SHPK L72205042F   

   

              Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it   

Vlera  12,041,450.15 (dymbedhjetemilion e dyzet e njemije e katërqindë e pesëdhjetë pike 

pesëmbedhjetë) lekë pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 
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6. NOVATECH STUDIO SHPK               L01717030C 

              Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it   

Vlera    12,041,835 (dymbedhjete milion e dyzete e nje mije e teteqind e tridhjete e pese) lekë pa 

TVSH. 

              (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

7. TOWER SHPK        L21717003H 

   Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera    12,023,358.70 (dymbëdhjetë milion e njëzet e tre mijë e treqind e pesëdhjet e tetë presje 

shtatëdhjet) lekë pa TVSH. 

           (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

8. BOE: TRANSPORT HIGHWAY CONSULTING SHPK K51428048I & ERALD-G SHPK 

K36306784K & HTC COMPANY SHPK M11619018P 

              Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

Vlera  12,041,835.41 (Dymbëdhjetëmilion e njëzet e njëmijë e tetëqindë e tridhjetë e pesë pike dyzet 

e një) lekë pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

  

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.BOE: D&C PARTNERS  SHPK  K4153101K & IMES-D SHPK K82430006C 

          Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it   

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se:  

Bashkimi Operatori ekonomik ka paraqitur oferten ekonomike nen vleren minimale te lejuar sipas 

përcaktimeve të bëra në VKM nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

KVO veren se operatoret ekonomike duhet te pergatisin oferten ekonomike ne perputhje me VKM-ne 

nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” dhe vlera e ofertes ekonomike duhet te jete jo me e vogel se 

vlera minimale, si dhe  jo me e madhe se vlera maksimale e percaktuar ne perputhje me VKM-ne nr. 

354, datë 11.05.2016 ku parashikohet se: “Tarifa për shërbimet duhet të jetë një vlerë ndërmjet 

tarifave minimale dhe maksimale, të përcaktuara në këtë manual, në përputhje me ligjin e prokurimit 

publik”. 

Nga verifikimi ne SPE, rezulton se bashkimi operatoreve ekonomik ka paraqitur oferte ekonomike me 

vlere me te ulet se vlera minimale e lejuar sipas percaktimeve te VKM-se nr. 354, datë 11.05.2016 

“Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim”. 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 
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mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “D&C Partners” SH.P.K & “IMES-D” 

SH.P.K, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE “D&C 

Partners” SH.P.K & “IMES-D” SH.P.K, skualifikohet. 

 

2. HYDRO-ENG CONSULTING SH.P.K    M11417503F     

  Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se: 

 Në shtojcën 8 “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, pika 2.3.5, të dokumenteve të procedurës së 

prokurimit parashikohet se: 

Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë në liçencë të shoqërisë e të punësuar në stafin e tij 

teknik për kryerjen e të gjitha shërbimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë pune (të vlefshme), 

diplomë përkatëse, CV, si dhe të figurojnë detyrimisht në listpagesat e shoqërisë për periudhën e 

kërkuar në pikën 2.3.4, stafi inxhinierik si më poshtë: 

- Minimumi 1 (një) Inxhinier Ndërtimi  

- Minimumi 1 (një) Inxhinier Mekanik 

- Minimumi 1 (një) Inxhinier Elektrik / Elektronike  

- Minimumi 1 (një) Inxhinier Hidroteknik 

- Minimumi 1 (një) Inxhinier Topograf 

- Minimumi 1 (një) Inxhinier Gjeolog 

- Minimumi 1 (një) Arkitekt 

Disponimi i stafit inxhinierik do të deklarohet në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit sipas shtojcës 9 në DST, si dhe në rast se kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit 

të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit duhet të paraqesë dokumentacionin e kërkuar më lart. 

Nga verifikimi ne Sistemin e Prokurimeve Elektronike rezulton se per permbushjen e ketij kriteri 

operatori ekonomik “HYDRO-ENG CONSULTING” SH.P.K me date 31/07/2024, ka nenshkruar 
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marreveshje per mbeshtetje me staf mbeshtetes (Arkitekt) dhe angazhim me shkrim me subjektin 

“P.C.S.COMPANY” SH.P.K. 

Po ashtu nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se ne SPE eshte paraqitur edhe Formulari 

Permbledhes i Deklarimit per subjektin “P.C.S.COMPANY” SH.P.K, i nenshkruar me date 

05/08/2024 nga ky i fundit. 

Ne lidhje me shqyrtimin e ketij dokumentacioni KVO beri nje verifikim i thjeshte ne faqen e qkb-se 

ëëë.qkb.gov.al, nga ku rezulton aktualisht se subjekti “P.C.S.COMPANY” SH.P.K nga data 

23.06.2024, nuk ka te emeruar nje administrator apo perfaquesues ligjor per perfaqesimin e kesaj 

shoqerie, 6- Operatori ekonomik “HYDRO-ENG CONSULTING” SH.P.K,  

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se marreveshja per mbeshtetje me staf mbeshtetes, 

angazhimi me shkrim dhe Formulari Permbledhes e Vetedeklarimit jane neshkruar nga z. Xhevahir 

Aliu ne cilesine e Administratorit dhe Perfaqesuesit Ligjor, te shoqerise “P.C.S.COMPANY” SH.P.K, 

i cili ne momentin e nenshkrimit te ketyre dokumentave nuk ka patur te drejten per nenshkrimin e 

ketyre akteve dhe kryerjen e veprimeve te tjera juridike.  

Komisioni i Vleresimi te Ofertave mban ne konsiderate se: 

Ne Nenin 95 dhe 96, te ligjit nr. 9901, datë 14.4.2008 “Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare”, 

parashikohet se: 

Neni 95 “Emërimi, shkarkimi, të drejtat dhe detyrimet”  

1. Asambleja e përgjithshme emëron një ose më shumë persona fizikë si administratorë të shoqërisë. 

Afati i emërimit, i cili caktohet në statut, nuk mund të jetë më i gjatë se 5 vjet, me të drejtë 

ripërtëritjeje. Emërimi i administratorëve prodhon efekte pas regjistrimit në Qendrën Kombëtare të 

Regjistrimit. Statuti mund të vendosë rregulla të posaçme për emërimin e administratorëv e 

3. “Administratorët kanë të drejtë e detyrohen të: 

a) kryejnë të gjitha veprimet e administrimit të veprimtarisë tregtare të shoqërisë, duke zbatuar 

politikat tregtare, të vendosura nga asambleja e përgjithshme; 

b) përfaqësojnë shoqërinë tregtare; 

c) kujdesen për mbajtjen e saktë e të rregullt të dokumenteve dhe të librave kontabël të shoqërisë; 

ç) përgatisin dhe nënshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë së 

veprimtarisë dhe, së bashku me propozimet për shpërndarjen e fitimeve, i paraqesin këto dokumente 

përpara asamblesë së përgjithshme për miratim; 

d) krijojnë një sistem paralajmërimi në kohën e duhur për rrethanat, që kërcënojnë mbarëvajtjen e 

veprimtarisë dhe ekzistencën e shoqërisë; 

dh) kryejnë regjistrimet dhe dërgojnë të dhënat e detyrueshme të shoqërisë, siç parashikohet në ligjin 

për Qendrën Kombëtare të Regjistrimit; 

e) raportojnë përpara asamblesë së përgjithshme në lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me 

realizimin e veprimeve të posaçme me rëndësi të veçantë për veprimtarinë e shoqërisë tregtare; 

ë) kryejnë detyra të tjera të përcaktuara në ligj dhe në statut”. 

Neni 96 “Përfaqësimi” 

1. Kufizimet e tagrave të përfaqësimit të administratorëve i kundrejtohen palëve të treta, në përputhje 

me dispozitat e nenit 12 të këtij ligji.  
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2. Administratorët, që përfaqësojnë bashkërisht shoqërinë tregtare, mund të autorizojnë disa prej 

tyre për kryerjen e disa veprimeve të caktuara apo për kryerjen e disa kategorive të caktuara 

veprimesh. Njoftimet e drejtuara secilit prej administratorëve janë të vlefshme e detyruese për 

shoqërinë.  

3. Tagrat e përfaqësimit të administratorëve dhe çdo ndryshim i tyre njoftohen për regjistrim pranë 

Qendrës Kombëtare të Regjistrimit. 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave sa me siper thekson se cdo veprim juridik i kryer nga z. Xhevahir 

Aliu ne emer dhe ne cilesine e administratorit te shoqerise, ne kundershtim te dispozitave te 

sipercituara eshte akt i pavlefshem dhe bie ndesh me ligjin nr. 9901, datë 14.4.2008 “Për tregtarët 

dhe shoqëritë tregtare”. 

Po ashtu edhe Formulari permbeledhes i Vetedeklarimit parashikon deklarime nga ana e 

administratorit te shoqerise për përmbushjen e kritereve të përgjithshme të kualifikimit ku perfshihen: 

Deklarata 

Operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron 

aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën 

e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv. 

Operatori ekonomik nuk është dënuar për ndonjë nga veprat penale të parashikuara në nenin 76/1 të 

LPP-së ose ka qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, 

nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-

së. 

Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si 

aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

operatorit ekonomik, si më poshtë: 

nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të 

përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare 

nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas 

parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj. 

Operatori ekonomik nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për vepra që lidhen me 

veprimtarinë profesionale. 

Operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi (statusi aktiv). 

Operatori Ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për taksat dhe kontributet e sigurimeve shoqërore, 

sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet e parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së 

Operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet e energjisë elektrike, për të gjitha adresat e 

ushtrimit të aktivitetit, sipas legjislacionit përkatës në fuqi. 

Ky informacion kërkohet për operatorët ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së 

Shqipërisë. 

Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi. 

Operatori ekonomik nuk është në listën e operatorëve ekonomikë të ndaluar për të fituar kontrata 

publike në përputhje me nenin 78 të LPP-së. 

Operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës 

i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda 
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tij persona të cilët janë /kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta 

për të përfituar fonde publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim 

është në fuqi. 

.....si dhe deklarime ne lidhje me konfliktin e interesit, deklarime për zbatimin e dispozitave ligjore 

në marrëdhëniet e punës, etj. 

Sa me siper, administratori i shoqerise me ane te nenshkrimit te deklaratave te mesiperme mer 

persiper pergjegjesi dhe detyrime ligjore personale dhe ne emer te shoqerise dhe per rrjedhoje per 

mos shmangien nga pergjesia ligjore, përfaqësimi eshte i nje rendesie te vecante dhe duhet te kryhet 

ne perputhje te ligjit nga vetë personi ne rolin e administratorit te shoqerise. 

Si perfundim, Komisioni i Vleresimit te Ofertave vlereson se marreveshja per mbeshtetje me staf 

mbeshtetes, angazhimi me shkrim dhe Formulari Permbledhes te Vetedeklarimit te cilat jane 

nenshkruar nga ish administratori i shoqerise “P.C.S.COMPANY” SH.P.K, jane te pavlefshme dhe 

per rrjedhoje operatori ekonomik ofertues nuk permbush kriterin 2.3.5, ne lidhje me disponimin e 1 

(nje) Arkitekti ne rolin e drejtuesit teknik te shoqerise. 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave rithekson bindjen e tij se për shkak të specifikës së prokurimeve 

publike, respektimi i plotesimit te kritereve te vecanta te paraqitura ne DST, per tu permbushur njesoj 

nga te gjithe Operatoret Ekonomik pjesemarres është i një rëndësie thelbësore e me ndikim të 

drejtpërdrejtë në ligjmerine dhe efikasitetin e procedurës, ndaj edhe i qëndron strikt rregullimit të 

parashikuar nga ligji i prokurimit publik si lex specialis mbi lëndën.  

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “HYDRO-ENG CONSULTING” SH.P.K, per 

mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “HYDRO-

ENG CONSULTING” SH.P.K, skualifikohet. 
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3. BOE : INSTITUTI DEKLIADA-ALB SHPK K71606006A & ARENA MK SHPK  L67619801Q         

             Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it  

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se:  

Bashkimi Operatori ekonomik ka paraqitur oferten ekonomike nen vleren minimale te lejuar sipas 

përcaktimeve të bëra në VKM nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

KVO veren se operatoret ekonomike duhet te pergatisin oferten ekonomike ne perputhje me VKM-ne 

nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” dhe vlera e ofertes ekonomike duhet te jete jo me e vogel se 

vlera minimale, si dhe  jo me e madhe se vlera maksimale e percaktuar ne perputhje me VKM-ne nr. 

354, datë 11.05.2016 ku parashikohet se: “Tarifa për shërbimet duhet të jetë një vlerë ndërmjet 

tarifave minimale dhe maksimale, të përcaktuara në këtë manual, në përputhje me ligjin e prokurimit 

publik”. 

Nga verifikimi ne SPE, rezulton se bashkimi operatoreve ekonomik ka paraqitur oferte ekonomike me 

vlere me te ulet se vlera minimale e lejuar sipas percaktimeve te VKM-se nr. 354, datë 11.05.2016 

“Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim”. 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “Instituti Dekliada-Alb” SH.P.K & “Arena 

MK” SH.P.K, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE “Instituti 

Dekliada-Alb” SH.P.K & “Arena MK” SH.P.K, skualifikohet. 
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Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se:  

Bashkimi Operatori ekonomik ka paraqitur oferten ekonomike nen vleren minimale te lejuar sipas 

përcaktimeve të bëra në VKM nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

KVO veren se operatoret ekonomike duhet te pergatisin oferten ekonomike ne perputhje me VKM-ne 

nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” dhe vlera e ofertes ekonomike duhet te jete jo me e vogel se 

vlera minimale, si dhe  jo me e madhe se vlera maksimale e percaktuar ne perputhje me VKM-ne nr. 

354, datë 11.05.2016 ku parashikohet se: “Tarifa për shërbimet duhet të jetë një vlerë ndërmjet 

tarifave minimale dhe maksimale, të përcaktuara në këtë manual, në përputhje me ligjin e prokurimit 

publik”. 

 

Nga verifikimi ne SPE, rezulton se bashkimi operatoreve ekonomik ka paraqitur oferte ekonomike me 

vlere me te ulet se vlera minimale e lejuar sipas percaktimeve te VKM-se nr. 354, datë 11.05.2016 

“Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim”. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “NET- GROUP” SH.P.K &  “DAAM” 

SH.P.K, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

BOE: NET - GROUP  SHPK L72023002P & DAAM  SHPK L72205042F      

              Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it  
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Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE “NET- 

GROUP” SH.P.K &  “DAAM” SH.P.K, skualifikohet. 

 

5. NOVATECH STUDIO SHPK               L01717030C 

     Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it   

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se:  

 

Operatori ekonomik ka paraqitur oferten ekonomike nen vleren minimale te lejuar sipas 

përcaktimeve të bëra në VKM nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

 

KVO veren se operatoret ekonomike duhet te pergatisin oferten ekonomike ne perputhje me VKM-ne 

nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” dhe vlera e ofertes ekonomike duhet te jete jo me e vogel se 

vlera minimale, si dhe  jo me e madhe se vlera maksimale e percaktuar ne perputhje me VKM-ne nr. 

354, datë 11.05.2016 ku parashikohet se: “Tarifa për shërbimet duhet të jetë një vlerë ndërmjet 

tarifave minimale dhe maksimale, të përcaktuara në këtë manual, në përputhje me ligjin e prokurimit 

publik”. 

 

Nga verifikimi ne SPE, rezulton se operatori ekonomik ka paraqitur oferte ekonomike me vlere me te 

ulet se vlera minimale e lejuar sipas percaktimeve te VKM-se nr. 354, datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim”. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 
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nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE Operatori ekonomik “NOVATECH STUDIO” 

SH.P.K, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

“NOVATECH STUDIO” SH.P.K, skualifikohet. 

 

 

6.TOWER SHPK        L21717003H 

  Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se:  

 

Operatori ekonomik ka paraqitur oferten ekonomike nen vleren minimale te lejuar sipas 

përcaktimeve të bëra në VKM nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

 

KVO veren se operatoret ekonomike duhet te pergatisin oferten ekonomike ne perputhje me VKM-ne 

nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” dhe vlera e ofertes ekonomike duhet te jete jo me e vogel se 

vlera minimale, si dhe  jo me e madhe se vlera maksimale e percaktuar ne perputhje me VKM-ne nr. 

354, datë 11.05.2016 ku parashikohet se: “Tarifa për shërbimet duhet të jetë një vlerë ndërmjet 

tarifave minimale dhe maksimale, të përcaktuara në këtë manual, në përputhje me ligjin e prokurimit 

publik”. 

 

Nga verifikimi ne SPE, rezulton se operatori ekonomik ka paraqitur oferte ekonomike me vlere me te 

ulet se vlera minimale e lejuar sipas percaktimeve te VKM-se nr. 354, datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim”. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 
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publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE "TOWER" SH.P.K, per mos permbushje te 

kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE "TOWER" 

SH.P.K, skualifikohet. 

 

 

7.BOE: TRANSPORT HIGHWAY CONSULTING SHPK K51428048I & ERALD-G SHPK 

K36306784K & HTC COMPANY SHPK M11619018P 

              Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 

  

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se nuk permbush kriterin 2.3.5, te kushteve te 

vecanta te kualifikimit ku parashikohet se: Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë në liçencë 

të shoqërisë e të punësuar në stafin e tij teknik për kryerjen e të gjitha shërbimeve në këtë objekt, të 

vërtetuar me kontratë pune (të vlefshme), diplomë përkatëse, CV, si dhe të figurojnë detyrimisht në 

listpagesat e shoqërisë për periudhën e kërkuar në pikën 2.3.4, stafi inxhinierik si më poshtë: 

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Ndërtimi  

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Mekanik 

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Elektrik / Elektronike  

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Hidroteknik 

- Minimumi 1 (një) Inxhinier Topograf 

- Minimumi 1 (një) Inxhinier Gjeolog 

- Minimumi 1 (një) Arkitekt 

Disponimi i stafit inxhinierik do të deklarohet në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit sipas shtojcës 9 në DST, si dhe në rast se kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit 

të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit duhet të paraqesë dokumentacionin e kërkuar më lart. 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave thekson se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomik 

duhet te deklarojne ne Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit disponimin e stafit Teknik te 

sipercituar dhe ne rastin e bashkimit te operatoreve ekonomik duhet qe cdo anetar i bashkimit te 

deklaroje ne formularin permbledhes te vetedeklarimit disponimin e stafit Teknik inxhinierik ne 

perputhje me perqindjen e sherbimit te marre persiper ne marreveshjen e Bashkepunimit. 

Nga verifikimi i dokumentacionit Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Transport Highëay 

Consulting” Sh.P.K & “HTS Company” SH.P.K & Erald-G SH.P.K, ka paraqitur marreveshjen e 

bashkepunimit te  dates 02/08/2024, ku me ane te kesaj marreveshje, shoqerite kane rene dakort se 

Shoqeria “Transport Highëay Consulting” Sh.P.K eshte e autorizuar dhe do te kete drejtimin dhe 

mundësinë qe te veproje si udhëheqëse dhe përfaqësuese e bashkimit, kundrejt Autoritetit Kontraktor.  

Gjithashtu me ane te kesaj marrëveshje bashkëpunimi, shoqëria “HTS Company” SH.P.K dhe 

Shoqeria Erald-G SH.P.K, kane autorizuar shoqërinë “Transport Highëay Consulting” Sh.P.K, te 

drejtoje te gjithe procedure e tenderimit dhe ne rast shpallje fitues te drejtoje te gjithe marredhenien 

ekonomike duke perfshire disbursimin e pagesave per sherbimin e mbikqyrjes se punimeve, 

menaxhinin e pergjithshem tekniko-inxhinierik si dhe marredheniet juridike me AK  si dhe kane ndare 

detyrat si me poshtë vijon: 

a- Shoqeria “Transport Highëay Consulting” Sh.P.K, do te mbuloje 55 % te volumit te sherbimit.  

b- Shoqeria Erald-G SH.P.K, do te mbuloje 25 %, te volumit te sherbimit, 

c- Shoqeria “HTS Company” SH.P.K, do te mbuloje 20 % te volumit te sherbimit, 
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Nga verifikimi i Formulareve Permbeledhes te Vetedeklarimit ngarkuar ne SPE, rezulton se 

Operatoret Ekonomike pjese te ketij Bashkimi kane vetedeklaruar si me poshte vijon: 

Transport Highway Consulting (THC) 55% te sherbimit HTS Company 20% te sherbimit Erald-G 

SH.P.K 25% te sherbimit 

Ing Ndertimi Engjell Caka Ing. Ndertimi Skender Çela Ing. Ndertimi Gezim Islami 

Ing. Mekanik Robert Thoma Ing. Elektrik Rasim Majko Ing. Mekanik Arben Mua 

Ing. Gjeolog Aranit Gelaj Arkitekt Besnik Spahiu Ing. Elektrik Hajdar Kurti 

  Ing. Hidroteknike Anisa Zake 

  Ing. Topograf Kujtim Cenameti 

  Arkitekt Elton Carcani 

Komisioni i Vleresimit te ofertave mban ne konsiderate se nenin 88/3, te Vendimit te Keshillit te 

Ministrave nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar 

parashikohet se: 

“Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të 

LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me 

përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje”. 

Sa argumentuam me siper nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne Sistemin e Prokurimeve 

Elektronike rezulton se anetari i ketij bashkimi operatori ekonomik “Transport Highway Consulting” 

SH.P.K, i cili ka marre persiper realizimin e 55% te sherbimit nuk permbush kriterin e vecante te 

percaktuar ne piken 2.3.5, te DST-se, pasi nga 7 drejtues Teknik te kerkuar ne kriterin 2.3.5 te DST-

se, ky operator ekonomik disponon vetem 3 inxhinier drejtues Teknik duke mospermbushur 

disponimin e 55% te kapacitetit Teknik te kerkuar ne kete kriter.  

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “Transport HighWay Consulting” Sh.P.K 
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& “HTS Company” SH.P.K & Erald-G SH.P.K, per mos permbushje te kritereve te vecanta 

kualifikuese. 

Si përfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE 

“Transport HighWay Consulting” Sh.P.K & “HTS Company” SH.P.K & Erald-G SH.P.K, 

skualifikohet. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  “MCE”  SHPK  me NUIS L72203065K 

me adresë Rruga “Kavajës”, Qendra “Sun Tower”, Kati 8, Ap.30, Tiranë, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 12,041,835.41 ( dymbëdhjetë milion e dyzet e njëmijë e tetëqind e tridhjetë e pesë 

pikë dyzet e një) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ministrisë së Drejtësisë sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO 
 
 

 

 

 

 
BASHKIA ELBASAN 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

 

Drejtuar: " ZENIT & CO" sh.p.k., me adrese: Tirane, rruga Myrteza Topi, nd.18, ap.38, me 

administrator Z.Arqile Peri 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar”. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Loti II REF-14873-07-30-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti II : Mbikëqyrje e objektit “Ndërtim muri pritës në rrugën Hysen 

Ali Kopili , lagjja 5 Maji, për mbrojtjen e dy banesave nga rrëshqitja” me fond limit 34.451  (tridhjetë 

e katërmijë e katërqind e pesëdhjetë e një) lekë pa t.v.sh., vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë 

Elbasan për vitin 2024, me afat 2 muaj  për kryerjen e shërbimit. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  
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oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  “PROJECT DALUZ 2019 ” sh.p.k. me Nipt L92112031B    

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 31.800,90 (tridhjete e njemije e  tetëqind  presje 

nëntëdhjete) lekë (pa tvsh). 

  

2.   BOE: “M.A.K STUDIO” sh.p.k. me Nipt: L01422017O  & “GREEN EAGLE CONSULTING” 

sh.p.k me Nipt: L81603023A 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 31.801 (tridhjete e njemije  e tetëqind  e një) lekë 

(pa tvsh). 

 

 3.  "Novatech studio " sh.p.k.  me Nipt: L01717030C 

 Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 31.801 (tridhjete e njemije  e tetëqind e një) lekë 

(pa tvsh). 

 

4. "BN PROJECT" sh.p.k.  me Nipt: L21305035S 

 Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 31.801 (tridhjete e njemije  e tetëqind e  një) lekë 

(pa tvsh). 

 

5. "ZENIT & CO" sh.p.k.  me Nipt: K61731002D 

 Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është  31.800,83 (tridhjete e njemije e  tetëqind presje 

tetëdhjetë e tre) lekë (pa tvsh). 

 

 

Ofertues të skualifikuar  nuk ka. 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: "ZENIT & CO" sh.p.k., me 

adrese: Tirane, rruga Myrteza Topi, nd.18, ap.38, me administrator Z.Arqile Peri, se oferta e 

paraqitur, me vlerë totale prej 31.800,83 (tridhjete e njemije e  tetëqind  presje tetëdhjetë e tre) lekë 

(pa tvsh), është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor, Bashkia Elbasan me adresë: rruga 

“Qemal Stafa”, Elbasan, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 

(dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 
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Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
 

 

 

 

 

 

 
DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL VLORË 

  

Drejtuar: Drejtuar:[ECO RICIKLIM shpk me nipt L61814009B, me adrese, metarulgji bradashesh, 

pasuria 1070 zona kadastrale 3965, Elbasan] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF -93267-01-17-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Evadim i mbetjeve te rrezikshme spitalore ,per nevoja te SRV –  

 

Mareveshje Kuader me nje operator ekonomik -ku te gjitha kushtet jane te percaktuara -me afat  2 

vjecar (24 muaj) . 

 Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): 

 Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. V.A.L.E RECYCLING shpk       L28029301Q 

   Emri i plotë i shoqërisë                                                  Numri i NIPT-t 

  

Vlera  13.125.055 (trembedhjetë milionë e njëqind e njëzet e pesë mijë e pesëdhjete e pese) lek pa 

Tvsh 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 
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2. MEDI-TEL shpk                                                                                                                 

J71519004W 

        Emri i plotë i shoqërisë                                                 Numri i NIPT-t  

Vlera  15.519.877,8 

(pesëmbëdhjetë milionë e pesëqind e nëntëmbedhjete  mije e tetëqind e shtatëdhjetë e shtatë pike 

tetë ) lek pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3. ECO RICIKLIM shpk                                                                                         L61814009B 

Vlera 17.071.865 (shtatëmbedhjetë milione e shtatëdhjetë e një mijë e tetëqind e gjashtëdhhjetë e 

pesë) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. V.A.L.E RECYCLING shpk       L28029301Q 

Emri i plotë i shoqërisë                                                   Numri i NIPT-t  

Arsyet e skualifikimit: 

Dokumentacioni i ofertes se operatorit ekonomik “V.A.L.E RECYCLING” shpk nuk është i plotë në 

përputhje me të gjitha kriteret e vecanta të kualifikimit të përcaktuar në DST, pasi 

Leja e tipit A- eshte e pezullar 

 

 2. MEDI-TEL shpk                                                                                                              

J71519004W 

Emri i plotë i shoqërisë                                              Numri i NIPT-t  

Arsyet e skualifikimit: 

Dokumentacioni i ofertes se operatorit ekonomik “MEDI-TEL” shpk nuk është i plotë në përputhje 

me të gjitha kriteret e vecanta të kualifikimit të përcaktuar në DST, pasi nuk plotëson kriterin 2.3.5, 

përkatësisht pikat a,b,c,e,f,   

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë : [ECO RICIKLIM shpk me nipt 

L61814009B, me adrese, metarulgji bradashesh, pasuria 1070 zona kadastrale 3965, Elbasan], se 

oferta e paraqitur me vlerë totale 17.071.865 (shtatëmbedhjetë milione e shtatëdhjetë e një mijë e 

tetëqind e gjashtëdhhjetë e pesë) [shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra]  [_____] është 

identifikuar oferta e suksesshme 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor dhe 

referenca e kontaktit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 

____________ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet 

në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO     
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Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO  X  JO     

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

(Pas skualifikimit te tre operatoreve ekonomik procedura eshte anulluar. Operatori ekonomik ECO 

RICIKLIM ka ankimuar brenda afateve ligjore dhe KPP ka dal me vendim Nr.1034/2024) 

 

 

 

 

 
BASHKIA TIRANË 

 

Drejtuar: OPERATORIT EKONOMIK “Lumturi Haxhijosifi”p.f. 

Adresa:  Njesia Administrative Nr.9, Rruga Vaso Pasha, Pallati 27, kati i 1-re, Tiranë 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “TiranAgro me Nr REF-

16465-08-16-20224 

 

Kohëzgjatja. Aktiviteti do të zhvillohet për një periudhë 3(tre) ditore në datat 11-12-13 Tetor 2024; 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nr. 54 datë 26 Gusht 2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë ka marrë pjesë Ofertuesi i mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “Lumturi Haxhijosifi” p.f.          NUIS L47201206I 

 

Vlera e ofertës pa tvsh– 6,066,000 (gjashtë milion e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë) lekë 

 
Vlera e ofertës me tvsh– 7,279,200 (shtatë million e dyqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e dyqind) lekë 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Lumturi 

Haxhijosifi”p.f. me adresë, Njesia Administrative Nr.9, Rruga Vaso Pasha, Pallati 27, kati i 1-re, 
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Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 6,066,000 (gjashtë milion e gjashtëdhjetë e gjashtë 

mijë) lekë pa tvsh dhe 7,279,200 (shtatë million e dyqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e dyqind) lekë 

me tvsh, është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Referuar nenit 96 pika 2 germa (b), me publikimin e këtij njoftimi, nuk do të priten afatet e ankimimit 

duke qënë se pjesëmarrës ka qënë një ofertues i vetëm, i cili është kualifikuar dhe shpallur fitues. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor “Bashkia Tiranë” sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

 

 

 

 

 
BASHKIA ELBASAN 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

 

Drejtuar: “PROJECT DALUZ 2019” sh.p.k., me adrese: Rruga Besim Mema,103, Kati I, Ap.8,Tirane 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar”. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Loti III : REF-16859-08-22-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti III : Mbikëqyrje e objektit “Rikonstruksion 2 tualetet e teatrit 

dhe dhomat e aktorëve” me fond limit 24,122 (njezet e katermije e njeqind e njezet e dy) lekë pa 

t.v.sh., vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan për vitin 2023, me afat 2 muaj për 

kryerjen e shërbimit. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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 1.    “PROJECT DALUZ 2019 ” sh.p.k. me Nipt L92112031B    

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 18,713 (tetembedhjetemije e shtateqind e 

trembedhjete) lekë (pa tvsh). 

 

Operatore Ekonomik të s’kualifikuar nuk ka. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “PROJECT DALUZ 2019” 

sh.p.k., me adrese: Rruga Besim Mema,103, Kati I, Ap.8,Tirane, se oferta e paraqitur, me vlerë totale 

prej 18,713 (tetembedhjetemije e shtateqind e trembedhjete) lekë (pa tvsh), është identifikuar si oferta 

e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor, Bashkia Elbasan me adresë: rruga 

“Qemal Stafa”, Elbasan, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 

(dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    Jo     x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA SARANDË 
 

Drejtuar: [ “ASI-2A CO” SHPK, me NUIS: K53002402C, me adresë: Fier,Lagja Bishanak,Rruga 

Skenderbeu,pallati nr.18, hyrja nr.6] 

 

Procedura e prokurimit/lotit:        “ Procedurë e hapur e thjeshtuar, Punë” 
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Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-15763-08-08-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Qendra Rinore 

Sarande ”,Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP45211350‐7 Punime ndërtimi për 

ndërtesa multifunksionale  , Fondi limit: 9 616 048  (Nente milion e gjashteqind e gjashtemedhjete 

mije e dyzete e tete   ) leke, pa TVSH ,Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për 

zbatimin e saj: 40 ( dyzete ditë)]Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve 

Publike [2024] [Numri]  

  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  “ASI-2A CO   ” SHPK     K53002402C    

     Emri i plotë i shoqërisë    Numri i NIPT-it   

Vlera: 8 958 333,33   (Tete million e nenteqind e pesedhjete e tete mije e treqind e tridhjete e tre 

presje tridhjete e tre  ) lekë pa TVSH.  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.        “SARK ” SHPK                                K52531415H    

  Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-t   

Vlera: 8 664 688   ( tetë million  e gjashteqind e gjahtehjete e kater  mijë e gjashteqind e tetedhjete e 

tete ) lekë pa TVSH. 

 

3.        “TEA-D ” SHPK                                K32522629L    

  Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-t   

Vlera: 8 142 750   ( tetë million  e njeqind e dyzete e dy mije e shtateqind e pesedhjete ) lekë pa 

TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.  “SARK ” SHPK                                K52531415H    

  Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t  

            

 Për arsyet e mëposhtme: Operatori ekonomik nuk plotëson kriteret kualifikuese të dokumenteve 

standarte të tenderit. 

 

2. “TEA-D ” SHPK                                K32522629L    

  Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-t 

Për arsyet e mëposhtme: Operatori ekonomik nuk plotëson kriteret kualifikuese të dokumenteve 

standarte të tenderit. 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“ASI-2A CO” SHPK, me NUIS: 

K53002402C, me adresë: Fier,Lagja Bishanak,Rruga Skenderbeu,pallati nr.18, hyrja nr.6], se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej 8 958 333,33   (Tete million e nenteqind e pesedhjete e tete mije e 

treqind e tridhjete e tre presje tridhjete e tre  ) lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Sarandë, Rruga “Abedin Dino”, Lagja Nr.1. 

Sarandë] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda  5 (pesë) ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [------ S ka ], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO   

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 
SH.A KORPORATA ELEKTROENERGJITIKE SHQIPTARE TIRANË 

 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomik JUNIK sh.p.k NIPT J68007522L & HTS COMPANY 

sh.p.k NIPT M11619018P. Adresa: Lagjja SMT, Ndërtesë 2-Katëshe, kati 2, pranë Drejtorisë së 

Shërbimit Pyjor, Lezhë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur, me mjete elektronike – Punë. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr. REF 13525-07-18-2024. 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: "Rehabilitimi i rrjetave metalike për 4 (katër) agregatët në veprën e 

marrjes së HEC Vau i Dejës dhe rehabilitimi i udhëzuesve të rrjetave në zonën nënujore me 

polumbarë për 5 (pesë) agregatë". 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 39 (tridhjetë e nëntë) muaj e ndarë : 

Për realizimin e inspektimit dhe hartimin e projektit afati do të jetë 3 (tre) muaj nga data e lidhjes se 

kontratës. 

Pas përfundimit të procesit të hartimit dhe pranimit të projekt-preventivit dhe projektit të zbatimit, 

kontraktori ka afat maksimal 36 (tridhjetë e gjashtë) muaj për realizimin e punimeve përkatëse. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.40, datë 22/07/2024.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.  

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 Bashkimi i Operatorëve Ekonomik JUNIK sh.p.k, NIPT J68007522L & HTS COMPANY sh.p.k, 

NIPT M11619018P, me vlerë të ofertës ekonomike 235,200,000 (Dyqind e tridhjetë e pesë milion e  

dyqind mijë) Lekë pa TVSH. 

 

 Operatori ekonomik MUHOPLUS LTD, NIPT L52317046G, me vlerë të ofertës ekonomike 

238,582,000 (Dyqind e tridhjetë e tetë milion e pesëqind e tetëdhjetë e dy mijë) Lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

Operatori ekonomik MUHOPLUS LTD, NIPT L52317046G, pasi : 

 Nuk ka paraqitur sigurim oferte sipas shtojcës 3; 

 

 Nuk plotëson kriterin 2.2.1, pasi vlerat e xhirove vjetore të 3 viteve të fundit të paraqitura 

nëpërmjet vërtetimit për xhiro vjetore të lëshuar nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve Tiranë nuk arrijnë 

vlerën e xhiros minimale në të paktën një nga vitet e paraqitura. 

 

 Nuk plotëson kriterin 2.2.2,  pasi nuk ka paraqitur dokumentacion për plotësimin e këtij kriteri; 

 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.2,  pasi nuk ka paraqitur dokumentacion për disponueshmërinë e pikës 

së licensës në fushën e projektimit në kategorinë  5- f; 

 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.3, në të cilin kërkohet: Operatori Ekonomik duhet të ketë të punësuar  në 

stafin e tij, për periudhën Prill 2024 – Qershor 2024 1 (një) inxhinier ndërtimi ose hidroteknik;2 (dy) 

inxhinier mekanik; pasi në formularin e vetëdeklarimit është deklaruar stafi teknik 1 ing mekanik dhe 

1 ing elektrik. Sa më sipër OE nuk disponon 1 ing mekanik dhe 1 ing ndërtimi ose hidroteknik. 

 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.4, pasi në formularin e vetëdeklarimit nuk ka deklaruar nëse disponon 

apo jo stafin e kërkuar në këtë kriter. 

 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.5, pasi në formularin e vetëdeklarimit nuk ka deklaruar nëse disponon 

apo jo stafin e kërkuar në këtë kriter. 

 

https://www.app.gov.al/
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 Nuk plotëson kriterin 2.3.6, pasi në formularin e vetëdeklarimit nuk ka deklaruar nëse disponon 

apo jo stafin e kërkuar në këtë kriter. 

 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.7, pasi nuk ka paraqitur dokumentacion për disponueshmerinë e 

certifikatës së kërkuar SSH UNI EN ISO 9712. 

 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.9, pasi nuk është paraqitur për vizitën në kantier, kërkesë e këtij kriteri. 

 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.10, pasi pajisjet e deklaruara në formularin e vetëdeklarimit nuk janë ato 

të kërkuar në këtë kriter. 

 

*** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomik 

JUNIK sh.p.k NIPT J68007522L & HTS COMPANY sh.p.k NIPT M11619018P, adresa: Lagjja 

SMT, Ndërtesë 2-Katëshe, kati 2, pranë Drejtorisë së Shërbimit Pyjor, Lezhë, se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 235,200,000 (Dyqind e tridhjetë e pesë milion e  dyqind mijë) lek pa TVSH, është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë KESH sh.a (Korporata Elektroenergjitike Shqiptare) 

Rruga "Viktor Eftimiu", Blloku "Vasil Shanto", Tiranë  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 30 (Tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit Nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak):   Jo.  

 

 

 

 

 
BASHKIA MALIQ 

 

Për : OPERATORIN EKONOMIK  “VASHTEMIA  ” shpk + mbështetës “SALILLARI”shpk 

- Adresa: Adresa: Korce ,Libonik ,Vashtemi Rruga Nacionale Korce Pogradec, Km. i 7, 500 m 

majtas rruges nacionale, zona kadastrale nr.3716, nr.pasurie 686/5, 686/6. 

- NIPT-I : J64103054Q   

“SALILLARI” shpk 

- Adresa: Tirane ,Vore ,Lagjja" Vore", Rruga e Vjetër , Vore Marikaj, Km 1, Godina 

katërkatëshe, Kati itretë, Nr.5 

- NIPTI:   J62903125G 

https://www.app.gov.al/
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Procedura e prokurimit: : Procedure e hapur /Pune /Sistem Elektronik 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-12665-07-10-2024 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “ Rehabilitim prita malore në infrastrukturën e dëmtuar Zëmblak e 

Plasë” 

Afati i kontratës: 4 muaj 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.37 datë 15.07.2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “VASHTEMIA  ” shpk + mbështetës “SALILLARI”shpk 

- Adresa: Korce ,Libonik ,Vashtemi Rruga Nacionale Korce Pogradec, Km. i 7, 500 m majtas rruges 

nacionale, zona kadastrale nr.3716, nr.pasurie 686/5, 686/6. 

- NIPTI:   J64103054Q 

 “SALILLARI” shpk 

- Adresa: Tirane ,Vore ,Lagjja" Vore", Rruga e Vjetër , Vore Marikaj, Km 1, Godina 

katërkatëshe, Kati itretë, Nr.5 

- NIPTI:   J62903125G 

- Vlera e ofertës: 45678041,84(dyzet e pesë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e tetë mije e dyzet 

e një pikë tetëdhjetë e katër) lekë pa tvsh 

 

2.Operatori Ekonomik “NIKA” shpk 

 

- Adresa: Shkoder, Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, 

Zona  kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001. 

- NIPT-I : J76705047U 

- Vlera  eofertës: 45796860,26 (dyzet e pesë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e 

tetëqind e gjashtëdhjetë pikë njëzet e gjashtë) lekë pa  tvsh. 

 

3. Operatori Ekonomik “SPARTAK S.A” shpk + mbështetës Romeo Mankolli, “GJIKURIA” shpk, 

“KORSEL”shpk, “ALEKS DAJKO” Person Fizik, “SIMAKU” shpk,“AVDOLLI” shpk. 

 

“SPARTAK S.A” 

- Adresa: Korçë Bilisht DEVOLL Rruga 5 Maji, Tek Kullat Binjake, Bilisht. 

- NIPT-I : K07014610W 

 “Romeo Mankolli” Person Fizik 

- Adresa: Korce Pojan ZEMBLAK Rruga Korce-Bilisht, Km. i 13, Zemblak. 

- NIPT-I : L24020002A 

“GJIKURIA”shpk 

  -Adresa: Tirane Tirane Njësia Bashkiake Nr. 2, rruga “Faik Konica”, residenca “Lion Park”,  kati 

3-të, Tiranë. 

 -NIPT-I :J62903456H 

https://www.app.gov.al/
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“KORSEL”  shpk 

 -Adresa: Korçe KORCE Lagjja17, Rruga Midhi Kostani,Prane Hipotekes, Objekti Nr. 23 

 -NIPT-I :J64104124G 

“ALEKS DAJKO”Person Fizik 

 -Adresa: Korce Maliq VLOCISHT Lagjja e Re, Objekt privat nr.29. 

 -NIPT-I :L93905001R 

“SIMAKU”shpk 

 -Adresa: Korce Libonik SYMIZ Km. i 13, Rruga Korçe-Tirane, zona kadastrale 3553, nr.pasurie 

723/10. 

 -NIPT-I :K43721001Q 

“AVDOLLI”shpk 

 -Adresa: Korce Korçe KORCE Lagjja 18, Rruga Muzakajt, Zona Kadastrale 8561, Nr. Pasurie 

4/1110  

 -NIPT-I :K14721001P 

- Vlera  e ofertës : 46.316.207,32 (dyzet e gjashtë million e treqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e 

dyqind e shtatë  pikë tridhjetë e dy)lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori Ekonomik  “INA”shpk + Mbështetës  “2N”shpk 

 

- Adresa: Tirane ,Rruga Besim Imami, MyslymShyri,MbrapaKarburantit 

- NIPT-I :J61814009W 

 “2N”shpk 

- Adresa: Rruga Demokracia, PaskuqanFushe,PallatiII,Kati I ,Tirane, Kodi postar 1029. 

- NIPT-I :L31615017L 

- Vlera  eofertës: 46362590,75(dyzet e gjashtë milion e treqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e 

pesëqind e nëntëdhjetë  pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh 

 

5. Operatori Ekonomik “ARTYKA II”shpk 

- Adresa: Korce Bilisht BILISHT Rruga e Mirasit, Km.i I, Prane Ish Nyjes se Inerteve, Bilisht. 

- NIPT-I : K26625603U 

- Vlera  eofertës: 46949914,64 (dyzet e gjashtë million e nëntëqind e dyzet  e nëntë mijë e 

nëntëqind e katërmbëdhjetë pikë gjashtëdhjetë e katër) lekë pa tvsh 

 

6. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik  “INFINIT”shpk  & “JOGI” shpk + Mbështetës  “LTE 

Construction”shpk 

“INFINIT”shpk 

- Adresa: KorcePogradec POGRADEC Rruga Fan Noli, lagjja 3, nr pasurie 3/16. 

- NIPT-I: J74304623M 

 “JOGI” shpk 

- Adresa: Fier,L. 11 JANARI. 

- NIPT-I :J63229478K 

“L.T.E CONSTRICTION” shpk 

-Adresa: Tirane,Kashar,Rruga 3 Deshmoret,godinebanimidhesherbimi 1,2,5,8 dhe 11 kate me 2 kat 

parkimnentoke ne prone teshoqeriseLloxhall. 

-NIPT-I: L78006801F 

- Vlera  e ofertës: 49627333,7(dyzet e nëntë million e gjashtëqind e njëzet e shtatë mijë e treqind 

e tridhjet e tre pikë shtatë) lekë pa tvsh 
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7. Bashkim operatorësh ekonomikë “ VILDEV - CO”shpk + “A.L.Asfalt”shpk+ mbështetës  “AL-

DEMIRAJ” 

- Adresa:Lagjja 17, Rruga Riza ManÁe, Nr.21.7001,Korçë. 

- NIPT-I :K83926001F 

- Vlera  eofertës:50.575.617(pesëdhjetëmilion e pesëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind 

e shtatëmbëdhjetë) lekë pa tvsh 

“ A.L-ASFALT”shpk 

- Adresa: Durres ,Xhafzotaj SALLMONE ,RrugaHoxheve, Zona kadastrale 3852, Nr pasurie 

19/36 

- NIPT-I: K81511508A 

“AL-DEMIRAJ” 

- Adresa:Korce-bilisht, godina nr.1, rruga superstrada e Bilishtit 

- NIPT-I:K56321622A 

 

8.Bashkim operatorësh ekonomikë “XHENGO”shpk + “CURRI”shpk 

“XHENGO”shpk 

- Adresa:Korçe,DON. GJON. BUZUKU, L.5,  

- NIPT-I: J64103171M 

 “CURRI”shpk 

- Adresa:Tirane ,Njesia Administrative Nr.10, Rruga Kajo Karafili, Nd.2, H.4, Ap.3, 1001 

- NIPT-I:J67902718S 

 

- Vlera  e ofertës: 50590178 (pesëdhjetë milion  e pesëqind e nëntëdhjetë  mijë e njëqind e 

shtatëdhjetë e tetë) lekë pa  tvsh 

 

9. OperatoriEkonomik“FLED”shpk + Mbështetës “BESTA”shpk 

“FLED”shpk 

- Adresa: Berat ,Kozare HAVALEHAS, Lagjja" Havaleas", rruga Ura e kozaresKuçovë, godinë 

private 1- katëshe, Nr.307. 

- NIPT-I :K17621104C  

 “BESTA”shpk 

- Adresa: Berat Ura Vajgurore Ura Vajgurore Njësia Administrative Poshnje, Ndërtesë dy katëshe, 

kati i dytë, Zona kadastrale 3032, Pasuria Nr.326/20. 

- NIPT-I : J62903182B 

- Vlera  e ofertës: 51653490,70 (pesëdhjetë e një milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e tre mijë e  

katërqind e nëntëdhjetë pikë shtatëdhjetë) lekë pa tvsh 

 

10. OperatoriEkonomik  “REJ” shpk 

- Adresa: Tirane,Zogui Zi, Qatar Center, kati 2. 

- NIPT-I :J93711608Q 

- Vlera  eofertës: 51924064,45 (pesëdhjetë  e një million e nëntëqind e njëzet e katër mijë e 

gjashtëdhjetë e katër pikë dyzet e pesë) lekë pa tvsh 

 

11.  Operatori Ekonomik  “ASI-2A CO” shpk 

- Adresa: Fier, RrugaSkenderbeu, LagjiaBishanake,pallati nr 18, hyrja nr. 6. 

- NIPT-I :K53002402C  

- Vlera  e ofertës: 52975060,55 (pesëdhjetë e dy million e nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e 

gjashtëdhjetë pikë pesëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh 

https://www.app.gov.al/
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12. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “ISOBAR CONSTRUCTION”shpk& “APIS 

COMSTRUCTION”shpk 

“ISOBAR CONSTRUCTION”shpk 

- Adresa: Tirane Kashar KASHAR Mezez, toke me numer pasurie12/14, volumi 2, faqe 97, e 

ndodhur ne zonen kadastrale 2629. 

- NIPT-I : L12210036D 

“APIS CONSTRUCTION” shpk 

- Adresa:Tirane ,Njesia bashkiake Nr.2, RrugaGeorge Ë.Bush, Pallati nr.1, Kati 3, Ap nr.26, 

(Prane ures se Tabakve). 

- NIPT-I : L41513008A 

- Vlera  e ofertës: 53628908,7 (pesëdhjetë e tre million e gjashtëqind e njëzet e tetë mijë e 

nëntëqind e tetë pikë shtatë) lekë pa tvsh 

 

13. .Operatori Ekonomik  “ALMO KONSTRUKSION” shpk Me mbështetës “ULZA” shpk 

“ALMO KONSTRUKSION” shpk 

- Adresa: TiraneKamezLagjia Zall - Mneri Ri, RrugaNacionaleKamez, 1054 

- NIPT-I : J91915001P 

 “ULZA” shpk 

- Adresa: Tirane Tirane TIRANE Njesia bashkiake nr 5, rruga Zef Jubani, ndertesa 15, hyrja 19, 

ap 1, kodi postar 1019 

- -NIPT-I :J67902928O 

- Vlera  e ofertës: 53752156 (pesëdhjetë e tre million e shtatëqind e pesëdhjetë e dy mijë e 

njëqind e pesëdhjetë e gjashtë) leke pa tvsh 

 

14. OperatoriEkonomik  “BEQIRI” shpk me mbështetës “METEO”shpk 

 

- Adresa: Fier, Lagjja 15 Tetori, rruga Todi Shkurta, pallati 10 katësh me nr-47/2, kati i dyte 

- NIPT-I :J98624801V 

 “METEO”shpk 

- Adresa: fshati Cekin Rruga nacionale Gramsh-Elbasan ,Ndërtetsë private ,zona kadastrale 

NR.1362,Nr pasurie  6/76 ,pranë uzinës   

- NIPT-I :L26310801C 

- Vlera  e ofertës: 57000313,5 (pesëdhjetë e shtatë million e treqind e trembëdhjetë pikë pesë) 

lekë pa tvsh 

 

Nga pjesërmarrësit eshte  skualifikuar  operatori ekonomik: 

 

1. Operatori Ekonomik “SPARTAK S.A” shpk + mbështetës Romeo Mankolli, “GJIKURIA” 

shpk, “KORSEL”  shpk, “ALEKS DAJKO” Person Fizik, “SIMAKU” shpk, “AVDOLLI”shpk 

me vlerë të ofertës 46.316.207,32 (dyzet e gjashtë million e treqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e 

dyqind e shtatë  pikë tridhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

-Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me objekt 

:“Rehabilitim prita malore në infrastrukturën e dëmtuar Zëmblak e Plasë” 

 Komisioni i vlerësimit të ofertave konstatoi  se në Licencën NZ.3962/5 e paraqitur  nga  

Operatori Ekonomik “SPARTAK S.A” shpk mungon NS 18-A(Punime topogjeodezike ), e 

nevojshme për ekzekutimin e punëve të kontratës. 
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 Komisioni i vlerësimit të ofertave gjatë kontrollit të dokumentacionit të pasqyruar në 

sistemin elektronik konstatoi se Operatori Ekonomik “SPARTAK S.A” shpk dhe subjekti 

mbështeteës “KORSEL”  shpk se nuk kanë paraqitur Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas shtojcës8. 

 Komisioni i vlerësimit të ofertave konstatoi se Operatori Ekonomik “SPARTAK S.A” shpk 

+ mbështetës Romeo Mankolli, “GJIKURIA” shpk, “KORSEL”  shpk, “ALEKS DAJKO” 

Person Fizik, “SIMAKU” shpk, “AVDOLLI”shpk nuk  disponon Drejtuesin Teknik 

(Inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i perfshirë në licensën e 

shoqerisë.  

 Komisioni i vlerësimit të ofertave konstatoi se Operatori Ekonomik “SPARTAK S.A” shpk 

+ mbështetës Romeo Mankolli, “GJIKURIA” shpk, “KORSEL”  shpk, “ALEKS DAJKO” 

Person Fizik, “SIMAKU” shpk, “AVDOLLI”shpk nuk  disponon në stafin e tij Inxhinierin 

Gjeodet  të kërkuar nga Autoriteti kontraktues. 

 Komisioni i vlerësimit të ofertave konstatoi se Operatori Ekonomik “SPARTAK S.A” shpk 

+ mbështetës Romeo Mankolli, “GJIKURIA” shpk, “KORSEL”  shpk, “ALEKS DAJKO” 

Person Fizik, “SIMAKU” shpk, “AVDOLLI”shpk nuk  disponon në stafin e tij një punonjës 

i cili është i pajisur me Çertifikate trajnimi për”Pergjegjes per sigurinë dhe mbrojtjen e 

shendetit ne Pune”. 

 Komisioni i vlerësimit të ofertave gjatë kontrollit të dokmentacionit të paraqitur nga sistemi 

elektronik konstatoi se Operatori Ekonomik “SPARTAK S.A” shpk + mbështetës Romeo 

Mankolli, “GJIKURIA” shpk, “KORSEL”  shpk, “ALEKS DAJKO” Person Fizik, 

“SIMAKU” shpk, “AVDOLLI”shpk nuk  disponon në stafin e tij  2 hekurkthyes, 3 

karpentier,3 murator. 

 Komisioni i vlerësimit të ofertave konstatoi nga dokmentacioni i paraqitur nga sistemi 

elektronik se Operatori Ekonomik “SPARTAK S.A” shpk + mbështetës Romeo Mankolli, 

“GJIKURIA” shpk, “KORSEL”  shpk, “ALEKS DAJKO” Person Fizik, “SIMAKU” shpk, 

“AVDOLLI”shpk nuk  disponon 2 kamiona vetshkarkues me kapacitet mbajtes  nga 10 ton 

deri 18 ton, 2 kamioncina me kapacitet mbajtes nga 1.5 deri 5 ton, 4 motobetoniere si dhe 2 

tokmak elektrik të nevojshëm për realizimin e kontratës.  

 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik  “INFINIT”shpk  & “JOGI” shpk + Mbështetës  “LTE 

Construction”shpkme vlerë të ofertës  49.627.333,7(dyzet e nëntë million e gjashtëqind e njëzet 

e statë mijë e treqind e tridhjet e tre pikë shtatë) lekë pa tvsh 

- Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me 

objekt “Rehabilitim prita malore në infrastrukturën e dëmtuar Zëmblak e Plasë” 

 Komisioni i vlerësimit të ofertave konstatoi nga dokmentacioni i paraqitur nga sistemi 

elektronik se BOE “INFINIT”shpk  & “JOGI” shpk + Mbështetës  “LTE Construction”shpk 

shpk nuk  disponon në stafin e tij  2 karpentier. 

 

3. Operatori Ekonomik “ASI-2A CO” shpk me vlerë të ofertës: 52.975.060,55 (pesëdhjetë e dy 

million e nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e gjashtëdhjetë pikë pesëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh 

-Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me objekt 

“Rehabilitim prita malore në infrastrukturën e dëmtuar Zëmblak e Plasë” 

 

 Komisioni i vlerësimit të ofertave konstatoi nga dokmentacioni i paraqitue nga sistemi 

elektronik se Operatori Ekonomik “ASI-2A CO” nuk  disponon në stafin e tij  5 karpentier. 
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4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “ISOBAR CONSTRUCTION”shpk& “APIS 

COMSTRUCTION”shpk  me vlerë të ofertës 53.628.908,7 (pesëdhjetë e tre milion e 

gjashtëqind e njëzet e tetë mijë e nëntëqind e tetë pikë shtatë) lekë pa tvsh 

 

-Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me objekt 

“Rehabilitim prita malore në infrastrukturën e dëmtuar Zëmblak e Plasë” 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur në 

sistemin elektronik konstatoi se përvoja e mëparshme e ngjashme e paraqitur nga operatori 

ekonomik“APIS CONSTRUCTION”shpk nuk plotëson kriteret sipas dst për kualifikim. 

Konkretisht Operatori ekonomik APIS CONSTRUCTION   nuk plotëson vlerën   për punë të 

ngjashme per nje objekt te vetëm   e cila duhet të jetë jo me te vogel se 40% e vlerës së  kontratës që  

prokurohet  gjithashtu  nuk plotëson vlerën monetare totale e puneve te kryera, të  marre se   bashku 

e cila duhet  të jete  jo me e vogel se  fondi limit i kontrates qe prokurohetnë raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes  në bashkim.   

 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik VASHTEMIA  ” 

shpk + mbështetës “SALILLARI”shpk,me  adresë:Vashtemia shpk -Adresa: Korce , Libonik 

,Vashtemi Rruga Nacionale Korce Pogradec, Km. i 7, 500 m majtas rruges nacionale, zona kadastrale 

nr.3716, nr.pasurie 686/5, 686/6.- NIPTI:   J64103054Q  ,Salillari shpk -Adresa: Tirane ,Vore ,Lagjja" 

Vore", Rruga e Vjetër , Vore Marikaj, Km 1, Godina katërkatëshe, Kati itretë, Nr.5- NIPTI:   

J62903125G se oferta e paraqitur ,me një vlerë të përgjithshme 45678041,84 (dyzet e pesë milion e 

gjashtëqind e shtatëdhjetë e tetë mije e dyzet e një pikë tetëdhjetë e katër) lekë pa tvsh është 

identifikuar si oferta e suksesshme 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Maliq sigurimin e kontratës, siç parashikohet 

në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet 

në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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BASHKIA LEZHË 
 

Drejtuar: Bashkimit te Operatoreve Ekonomik “APIS CONSTRUCTION” SH.P.K & “ASI-2A CO” 

SH.P.K, perfaqesuar nga OE “APIS CONSTRUCTION” SH.P.K, me adrese Njesia bashkiake Nr. 2, 

Rruga “George W.Bush”, Pallati Nr. 1, Kati 3, Ap. Nr. 26 (Prane ures se Tabakve), Tirane. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur, Pune. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-14700-07-29-2024.  

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i kanalit ujites dega kryesore Koterr-Kakarriq, 

Bashkia Lezhe”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 6 Muaj nga data e nenshkrimit te Kontrates. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “BE - IS SH.P.K” SH.P.K, me Nuis K71412003A dhe me oferte ekonomike 

74,690,525 (shtatedhjete e kater milion e gjashteqind e nentedhjete mije e peseqind e njezet e 

pese) Lek pa Tvsh, 

 

2. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “NDERTUESI 2014” SH.P.K, me Nuis L46827004L &  

“VARAKU E” SH.P.K, me Nuis J61902509S dhe me oferte ekonomike 53,925,720 (pesedhjete 

e tre million e nenteqind e njezet e pese mije e shtateqind e njezet) Lek pa tvsh, 

 

3. Operatori Ekonomik “2Z KONSTRUKSION” SH.P.K, me Nuis J63229466K dhe me oferte 

ekonomike 76,975,284.22 (shtatedhjete e gjashte milion e nenteqind e shtatedhjete e pese mije e 

dyqind e tetedhjete e kater pike njezete e dy ) Lek pa Tvsh, 

 

4. Operatori Ekonomik “SHENDELLI” SH.P.K, me Nuis K07924803N dhe me oferte ekonomike 

77,014,048.28 (shtatedhjete e shtate milion e katermbedhjete mije e dyzete e tete pike njezete e 

tete) Lek pa Tvsh, 

 

5. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “APIS CONSTRUCTION” SH.P.K, me Nuis L41513008A 

&  “ASI-2A CO” SH.P.K, me Nuis K53002402C dhe me oferte ekonomike 73,092,797.12 

(shtatedhjete e tre milion e nentedhjete e dy mije e shtateqind e nentedhjete e shtate pike 

dymbedhjete) Lek pa Tvsh, 

 

6. Operatori Ekonomik “LODI CONSTRUCTION” SH.P.K, me Nuis L77127002C dhe me oferte 

ekonomike 68,694,149 (gjashtedhjete e tete milion e gjashteqind e nentedhjete e kater mije e 

njeqind e dyzet e nente) Lek pa Tvsh, 
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Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

I- Operatori Ekonomik “LODI CONSTRUCTION” SH.P.K, me Nuis L77127002C, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga operatori ekonomik rezulton se:  

 

Se pari, nuk ploteson kriterin 2.3.2, te kushteve te veçanta te kualifikimit, ku parashikohet se: 

Operatorët Ekonomike duhet të dëshmojnë se disponojnë licensë profesonale për zbatim punimesh 

në ndërtim si dhe për kategorite e nevojshme për zbatimin e kontratës. Për këtë duhet të paraqesin 

licensën përkatë së të shoqërisë, bazuar në formatin e miratuar me Vendim të Këshillit të Ministrave 

Nr. 42, date 16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe Procedurat e dhënies së 

licensave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të Subjekteve juridike që ushtrojnë 

veprimtari ndërtimi”, i ndryshuar, e cila përfshin kategoritë e mëposhtme: 

PUNIME TE PERGJITHSHME NDERTIMI 

NP-1 A  Punime gërmimi në tokë. 

NP-7    C  Ujësjellës, gazsjellës, vajsjellësa, vepra kullimi e vaditje 

NP-12 A Punime të inxhinierisë mjedisore 

PUNIME SPECIALE NDERTIMI 

NS-18  A  Punime topogjeodezike. 

 

Operatorët e huaj duhet të bëjnë ekuivalentimin e licensave profesionale që disponojnë të lëshuara 

nga vendi i origjinës, pranë Ministrisë së Infrastruktures dhe Energjise, (ose Ministrise kompetente 

te kohes) Republika e Shqipërisë. (Rregullorja për kriteret dhe procedurat e dhënies së licensave 

profesionale te zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit te subjekteve juridike qe ushtrojne veprimtari 

ndertimi, e miratuar me VKM- ne, Nr.42, date 16.01.2008). Mosparaqitja ne kete forme eshte kusht 

skualifikues. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike 

duhet te paraqesin licensë profesonale për zbatim punimesh në ndërtim e cila përfshin minimalisht 

kategoritë e  mesiperme te percaktuara ne kriterin 2.3.2 te DST-se. 

 

Nga verifikimi ne SPE i Licenses se Zbatimit te subjektit “LODI CONSTRUCTION” SH.P.K, me 

Nr. NZ. 7614, date 24.01.2018, rezulton se ky operator ekonomik nuk disponon kategorite e licenses 

te kerkuar ne DST, konkretisht:  

 

PUNIME TE PERGJITHSHME NDERTIMI 

NP-7    C  Ujësjellës, gazsjellës, vajsjellësa, vepra kullimi e vaditje 

NP-12 A Punime të inxhinierisë mjedisore 

PUNIME SPECIALE NDERTIMI 

NS-18  A  Punime topogjeodezike. 

 

Po ashtu, nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE verehet se ne Formularin Permbledhes te 

Vetedeklarimit te Operatorit Ekonomik “LODI CONSTRUCTION” SH.P.K eshte deklaruar 

mbeshtetje te kapaciteteve nga ana e subjektit “Alko Impex General Construction”, per kapacitetin 

teknik per “Pikat 2.3.2, NP7 B, NP12 A, Ns- 18 A, ne lidhje me Pikat 2.3.4 Stafi ing, Pika 2.3.5, Stafi, 

Pika2.3.6 Staf, Pika2.3.7 Mjetet” 
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KVO veren se ne Formularin permbledhes te vetedeklarimit dhe deklaraten e angazhimit te subjektit 

mbeshtetes “Alko Impex General Construction” nuk eshte deklaruar ne asnje moment mbeshtetje per 

pikat e licenses NP-7 C, NP-12 A, NS-18 A, pasi nga verifikimi i deklarates se angazhimit deklarohet 

nga administratori i subjekit mbeshtetes si me poshte: 

 

“Unë i nënshkruari ARBER ABAZI me cilësinë e Administratorit të operatorit ekonomik “Alko Impex 

General Construction”dshhdeklaroj se: 

Ne cilesine e subjektit në kapacitetet e të cilit do të mbështetet operatori ekonomik Lodi Construction 

shpk, si kapacitet mbeshtetes ne tenderin me te dhenat e siperpermendura nuk kam arsye për 

skualifikimin ose përjashtimin nga procedura, në përputhje me dispozitat e nenit 76 të LPP-së, dhe 

do te ve ne dispozicion punonjesit e specializuar : 

1 Inxhiner Gjeodet,1 Inxhiner Hidroteknik,1 inxhinier Mjedisi njekohesisht dhe drejtuesa teknik,2 

(dy) teknik ndërtimi2 (dy) betonues, 2 (dy) saldatore, 2 (dy) shofere, 2 (dy) manovratore,1 (nje) 

karpentier,1 (nje) elektricist, 2 mjete transporti vetshkarkues mbi 8 ton,1 Kamioncine mbi 3 ton, 

Autovinç 1 cope.,Autobot uji 1 cope, , 1 Eskavator me goma,1 Saldatrice, Fikëse zjarri të lëvizshme 

20 copë, Prozhektorë ndriçimi 20 copë, Komplet i ndimës së shpejtë 2 copë, Kokore 30 cope, Aparat 

topogjeodezik me GPS 1, te dhenat te deklaruara sipas Formularit permbledhes, te cilet do te vihen 

ne dispozicion ne zbatimin e ketij projekti ne rast se shoqeria Lodi Construction shpk do te shpallet 

fituese”. 

 

Sa me siper, verehet se subjekti mbeshtetes nuk ka dhene dakordesine per mbeshtetje kapacitetesh 

per pikat e licenses NP-7 C, NP-12 A, NS-18 A dhe per rrjedhoje operatori ekonomik nuk permbush 

kriterin 2.3.2 te DST-se. 

 

KVO per me teper mban ne kosiderate se edhe ne nenin 90/2, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 

“Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar parashikohet se: “2. Kur një operator 

ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai duhet: 

- ta deklarojё njё gjё tё tillё qё nё dokumentet e ofertёs; 

- t´i vërtetojё me dokumentacion provues autoritetit/entit kontraktor se do të ketë në dispozicion 

burimet e nevojshme. 

- t´i provojё autoritetit/entit kontraktor se për subjektin, aftësinë, e të cilit e shfrytëzon operatori 

ekonomik, nuk ekzistojnë shkaqet për skualifikimin ose përjashtimin e tij nga procedura, sipas 

parashikimeve të nenit 76, të LPP-së. 

- Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve 

të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të përcaktuara nga autoriteti 

ose enti kontraktor”. 

 

Theksojme se neni 90/2, i VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit 

publik”, i ndryshuar ka parashikuar mundesine e mbeshtetjes ne kapacitetet e subjekteve te tjera por 

ne cdo rast operatoret ekonomike duhet të provojnë se plotësojne të paktën 50% të kërkesave të 

përcaktuara nga autoriteti kontraktor. 

 

Nisur sa me lart KVO veren se operatori ekonomik nuk disponon 3 (tre) pika license (NP-7 C, NP-

12 A,  NS-18 A) nga 4 pika license (NP-1 A, NP-7 C, NP-12 A,  NS-18 A), te kerkuar ne DST, pasi ky 

operator permbush vetem piken NP-1 A, kjo bazuar ne licensen e zbatimit nr. 7614, date 24.01.2018 

te paraqitur nga operatori ekonomik dhe per rrjedhoje duke mos permbushur të paktën 50% të 

kërkesave të përcaktuara nga autoriteti kontraktor per kriterin 2.3.2 ne lidhje me kategorite e 

nevojshme ne licensën profesonale për zbatim punimesh në ndërtim. 
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Sa me siper, duke qene se operatori ekonomik nuk disponon kategorite e licenses (NP-7 C, NP-12 A,  

NS-18 A), ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

KVO sjell ne vemendje dhe mban ne konsiderate se edhe ne raste analoge Komisioni i Prokurimit 

Publik, ne vendimin nr. 442/2018, ka mbajtur te njetin qendrim duke u shprehur se: “Në këto kushte, 

Komisioni i Prokurimit Publik gjykon se shoqëria projektuese “E.B.S” sh.p.k., nuk posedon 

licencimet në kategoritë e kërkuara nga autoriteti kontraktues, për kryerjen e studimeve të fisibilitetit 

për objektin e kontratës koncensionare, e për rrjedhojë BOE ndodhet në kushtet e mospërmbushjes 

të kriterit të vecantë të vendosur nga autoriteti kontraktues në shtojcën 9 të dokumentave të 

koncensionit”. 

 

Se dyti, nuk ploteson kriterin 2.3.4, te kushteve te veçanta te kualifikimit, ku parashikohet se: 

“Operatoret Ekonomike duhet te kene pjese te stafit teknik te shoqerise dhe te figuroje ne Licensen e 

kompanise si me poshte: 

a. Inxhinier Ndërtimi     1 (nje)  Diplome Universitare 

b. Inxhinier Hidroteknik   1 (nje)  Diplome Universitare 

c. Inxhinier Mjedisi    1 (nje)  Diplome Universitare 

d. Inxhinier Gjeodet    1 (nje)  Diplome Universitare 

 

-Per stafin e mesiperm Operatori ekonomik duhet te paraqese dokumentacionin si me poshte: 

Kontratë pune e vlefshme, Diploma Universitare si dhe të figurojnë ne listepagesat e kompanise se 

minimalisht per periudhen Prill 2024 - Qershor 2024. 

 

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar duhet 

te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe fillimit te 

afateve te ankimimit”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike 

duhet te deklarojne ne Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit drejtuesit teknik qe figurojne ne 

licensen e shoqerise. 

 

Nga verifikimi i Formularit te Vetedeklarimit dhe i licenses se zbatimit nr. 7614, date 24.01.2018 te 

paraqitur ne SPE, rezulton se operatori ekonomik disponon vetem 1 (nje) drejtues teknik nga 4 (kater) 

te kerkuar ne kriterin 2.34, te DST-se. 

 

Po ashtu, nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE verehet se ne Formularin Permbledhes te 

Vetedeklarimit eshte deklaruar mbeshtetje te kapaciteteve nga subjekti “Alko Impex General 

Construction” per kapacitetin teknik per “Pikat 2.3.2 NP7-B,NP12-A,Ns- 18 A, ne lidhje me Pikat 

2.3.4 Stafi ing, Pika 2.3.5, Stafi, Pika2.3.6 Staf, Pika2.3.7 Mjetet”. 

 

KVO, mban ne kosiderate se ne nenin 90/2, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar parashikohet se: “2. Kur një operator ekonomik dëshiron 

të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai duhet: 

- ta deklarojё njё gjё tё tillё qё nё dokumentet e ofertёs; 

- t´i vërtetojё me dokumentacion provues autoritetit/entit kontraktor se do të ketë në dispozicion 

burimet e nevojshme. 
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- t´i provojё autoritetit/entit kontraktor se për subjektin, aftësinë, e të cilit e shfrytëzon operatori 

ekonomik, nuk ekzistojnë shkaqet për skualifikimin ose përjashtimin e tij nga procedura, sipas 

parashikimeve të nenit 76, të LPP-së. 

- Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve 

të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të përcaktuara nga autoriteti 

ose enti kontraktor”. 

 

Theksojme se neni 90/2, i VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit 

publik” i ndryshuar, ka parashikuar mundesine e mbeshtetjese ne kapacitetet e subjekteve te tjera por 

ne cdo rast operatoret ekonomike duhet të provojnë se plotësojne të paktën 50% të kërkesave të 

përcaktuara nga autoriteti kontraktor. 

 

Sa u konstatua me siper, Komisioni i Vleresimit te Ofertave thekson se operatori ekonomik disponon 

vetem 1 (nje) drejtues teknik nga 4 (kater) te kerkuar ne kriterin 2.34, te DST-se, e cila eshte me pak 

se 50% e kerkesave te ketij kriteri dhe per rrjedhoje operatori ekonomik nuk permbush të paktën 50% 

të kërkesave të përcaktuara nga autoriteti kontraktor per kriterin 2.3.4 ne lidhje me stafin teknik te 

shoqerise, i cili duhet te figuroje ne Licensen e kompanise. 

 

Si perfundim, operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e parashikuara ne DST per drejtuesit Teknik 

pasi nuk permbush kriterin ligjor per plotesimin e të paktën 50% të kërkesave të përcaktuara nga 

autoriteti kontraktor. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “LODI CONSTRUCTION” SH.P.K, per mos 

permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 
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Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “LODI 

CONSTRUCTION” SH.P.K, me Nuis L77127002C, skualifikohet. 

 

II- Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “NDERTUESI 2014” SH.P.K, me Nuis L46827004L & 

“VARAKU E” SH.P.K, me Nuis J61902509S, 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave pas kualifikimit te 5 ofertave te vlefshme bazuar ne ligjin nr. 

16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për prokurimin publik”, ne nenin 27, 

ku percaktohet se: “Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje: “5. Në procedurat e 

prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa 

kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”, si dhe nenin 82/4, te VKM-

se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet se “Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon 

nëse ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në 

dokumentet standarde të tenderit. Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e 

mëposhtme: 

 

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me  nenin 93, të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të 

përllogaritur; 

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së 

ofertave të vlefshme.  

verifikoi 5 ofertat e kualifikuara te vlefshme nëse janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas 

formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit ku rezultoi se vlera mesatare e 5 ofertave 

te paraqitura eshte 71,139,675 ndersa vlera e 85% e mesatares së ofertave të vlefshme eshte 

71,139,675 x 85% = 60,468,723.69 dhe cdo vlere e ofertuar me ulet se vlera prej 60,468,723.69 

konsiderohet anomalisht e ulet dhe duhet refuzuar pa kerkuar shpjegime sipas ligjit nr. 16/2024 “Për 

disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për prokurimin publik”. 

   

Komisioni i Vleresimit te Ofertave krahasoi vlerat e 5 ofertave te vlefshme me vleren e 85% te 

mesatares se tyre ku rezultoi se nga krahasimi i ketyre ofertave vetem oferta e paraqitur nga Bashkimi 

i Operatoreve Ekonomike “NDERTUESI 2014” SH.P.K & “VARAKU E” SH.P.K ne vleren e 75% 

e mesatares se ofertave prej 53,925,720 (pesedhjete e tre million e nenteqind e njezet e pese mije e 

shtateqind e njezet) Lek pa tvsh eshte anomalisht e ulet dhe duhet refuzuar pa kerkuar shpjegime 

bazuar kjo ne nenin 27, te ligjin nr. 16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për 

prokurimin publik”, si dhe nenin 82/4, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 
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njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “NDERTUESI 2014” SH.P.K &  

“VARAKU E” SH.P.K, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE 

“NDERTUESI 2014” SH.P.K, me Nuis L46827004L & “VARAKU E” SH.P.K, me Nuis 

J61902509S,  skualifikohet. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve Ekonomik 

“APIS CONSTRUCTION” SH.P.K & “ASI-2A CO” SH.P.K, perfaqesuar nga OE “APIS 

CONSTRUCTION” SH.P.K, me adrese Njesia bashkiake Nr. 2, Rruga “George W.Bush”, Pallati Nr. 

1, Kati 3, Ap. Nr. 26 (Prane ures se Tabakve), Tirane se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 73,092,797.12 (shtatedhjete e tre milion e nentedhjete e dy mije e shtateqind e 

nentedhjete e shtate pike dymbedhjete) Lek pa Tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë zyres se protokollit te Bashkise Lezhe sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet 

në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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BASHKIA SHKODËR 

 

Drejtuar:ASI INVEST sh.p.k  me NUIS M01927023H.Adresa: Rruga Koke Malci, Burrel,Mat 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-15072-07-31-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës:Ndërtim prita malore dhe punime mirëmbajtje përroi i Bardhajve dhe Pistallës 

 

Fondi limit 10,135,005.3 (Dhjetemilion e njeqind e tridhjete e pesemije e pese pike tre  lekë pa tvsh 

. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 3(tre) muaj 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 44 datë 5 Gusht 2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik ASI INVEST sh.p.k me administrator z. Shkëlqim Dezhgiu  me NUIS 

M01927023H 

Vlera 6,490,575  (gjashtemilion e katerqind e nentedhjete mije e peseqind e shtatedhjete e 

pese) lekë pa tvsh. 

2. Operatori ekonomik CURRI sh.p.k. përfaqesuar nga administratori z. Fjoralb Curri, me NUIS 

J67902718S 

Vlera 8,618,085 (Tetemilion e gjashteqind e tetembedhjetemije e tetedhjete e pese) lekë pa 

tvsh. 

3. Operatori ekonomik DELIA IMPEX sh.p.k përfaqesuar nga administratori z.Mario Delia, me 

NUIS K57123001R 

Vlera 6,982,920 (Gjashte milion nenqinde e tetdhjet edy mije e nenqinte e njezet]) lekë pa 

tvsh. 

4. Operatori ekonomik DENIS CONSTRUCTION sh.p.k. përfaqesuar nga administratori z. 

Avni Mula, me NUIS M31420052T. 

Vlera 8,995,927.5 (Tetemilion e nenteqind e nentedhjete e pesemije e nenteqind e njezet e 

shtate pike pese) lekë pa tvsh. 
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5. Operatori ekonomik LAÇAJ sh.p.k. përfaqesuar nga administratori z. Avni Mula, me NUIS 

J67019018L. 

Vlera 7,851,658.5 (Shtatemilion e teteqind e pesedhjete e njemije e gjashteqind e pesedhjete 

e tete pike pese) lekë pa tvsh. 

6. Operatori ekonomik NDERTUESI 2014 përfaqesuar nga administratori z.Sander Shpati, me 

NUIS L46827004L 

Vlera 7,443,555(Shtatemilion e katerqind e dyzet e tremije e peseqind e pesedhjete e pese) 

lekë pa tvsh. 

7. Bashkimi i operatoreve ekonomik Progres Shkodra sh.p.k NUIS M17324001D & 

S.M.O.UNION sh.p.k NUIS J66902042Q përfaqesuar nga Progres Shkodra sh.p.k me 

administrator z. Emilio Nuha. 

Vlera 6,890,678 (Gjashtemilion e teteqind e nentedhjetemije e gjashteqind e shtatedhjete e 

tete) lekë pa tvsh. 

8. Operatori ekonomik Rroku GUEST sh.p.k përfaqesuar nga administratori zj. Verë Gega, me 

NUIS K87921701H 

Vlera 6,690,180 Gjashtëmilion e gjashtëqind e nëntëdhjetëmijë e njëqind e tetëdhjetë) lekë pa 

tvsh. 

9. Operatori ekonomik SARK sh.p.k përfaqesuar nga administratori z. Arben Kajolli, me NUIS 

K52531415H 

Vlera 8,291,487 (Tetemilion e dyqind e nentedhjete e njemije e katerqind e tetedhjete e shtate) 

lekë pa tvsh. 

 

         Nga pjesërmarrësit ka ofertues të skualifikuar: 

 

1. U skualifikua operatori ekonomik DENIS CONSTRUCTIONsh.p.k. përfaqesuar nga 

administratori z. Avni Mula, me NUIS M31420052T. 

-Mungon sigurimi i ofertes. Dokumenti i paraqitur si sigurim oferte nuk i permbahet objektit 

te ketij tenderi dhe i referohet Bashkise Elbasan 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ASI INVEST sh.p.k me administrator z. 

Shkëlqim Dezhgiu  me NUIS M01927023H.Adresa: Rruga Koke Malci, Burrel,Mat, se oferta 

ekonomike e paraqitur me vlerë 6,490,575  (gjashtemilion e katerqind e nentedhjete mije e peseqind 

e shtatedhjete e pese) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Shkodër, Njësia e Prokurimeve. Adresa: Rr.”13 

Dhjetori” sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 7(shtate) ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO     JO         X 
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BASHKIA MALËSI E MADHE 

 

Drejtuar: [SMO VATAKSI me Nipt L47022001J, me adrese: Shkoder Berdice BELTOJE Rruga 

Nacionale Shkodër Lezhë, KM – 4, godine I-kateshe me nr pasurie 82/24, zona kadastrale 1148] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-11343-06-27-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Rehabilitim i kanalit vadites per fshatrat Egç-Kurte-Linaj-

Lepurosh.", me fond limit 58 306 483 (pesëdhjetë e tetë milion e treqind e gjashtë mijë e katërqind e 

tetëdhjetë e tre)lekë pa TVSH dhe 69 967 780 gjashtëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë 

e shtatë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë) lekë me tvsh. 

 

Për vitin 2024: 18 333 020 (tetëmbëdhjetë milion e treqind e tridhjete e tri mijë e njëzet) lekë më 

tvsh. 

Për vitn 2025: 22 000 000 (njëzet e dy milion) lekë me tvsh. 

Për vitin 2026: 29 634 760 (njëzet e nëntë milion e gjashtëqind e tridhjetë e katër mijë e shtatëqind e 

gjashtëdhjetë) lekë më tvsh. 

, kohezgjatje 8 muaj] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data:01 Korrik 2024] 

[Nr. 34]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.    S I R E T A  2F   K51501008J 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera :  37 777 777 (tridhjetë e shtatë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e 

shtatë dhejtë e shtatë) lekë pa tvsh. 

2.     DESARET  COMPANY                                                                                  K01816001J   

    Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera : 45 281 373 (dyzet e pesë milion e dyqind e tetëdhjetë e një mijë e treqind e shtatëdhjetë e 

tre) lekë pa tvsh. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3.  BOE B93 II me Nipt L52209050O & BEQIRI  me Nipt J98624801V 

    Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 
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Vlera : 46 653 206 (dyzet e gjashtë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e tri mijë e dyqind e gjashtë) 

lekë pa tvsh. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4.     SMO VATAKSI                                                                                                   L47022001J  

    Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera : 48 054 973 (dyzet e tetë milion e pesëdhjetë e katër mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e tre) 

lekë pa tvsh. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

5.  DELIA IMPEX                                                                                                  K57123001R 

    Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera : Pa ofertë.. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. S I R E T A  2F  me Nipt: K51501008J 

2. DESARET  COMPANY me Nipt K01816001J 

3. BOE “B 93 II” Sh.p.k me Nipt L52209050O & ‘"BEQIRI "Sh.p.k me Nipt J98624801V 

4. DELIA IMPEX   shpk  me Nipt K57123001R 

Per arsyet e meposhtme:  

1. S I R E T A  2F  me Nipt: K51501008J: 

Oferta  ekonomike refuzohet pasi pas korigjimit të gabimeve aritmetike te bëra nga subjekti 

“SIRETA 2F "Sh.p.k rezultoi se gabimi aritmetik eshte mbi 2 % e vleres se ofertes ekonomike të 

ofruar (në masën 3.1% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar), kjo në zbatim të Vendimit Nr. 285, 

datë 19.5.2021 PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK1 Neni 82 (I 

Ndryshuar) pika 3/c ku citon se Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur: shumat absolute të të 

gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar. 

2. DESARET  COMPANY me Nipt K01816001J: 

Në fazën e dorëzimit të dokumentacionit fizik: 

Mangesi ne dokumentacionin e mjeteve te paraqitura. 

- Mangesi ne dokumentacionin  e punonjesve dhe specialistave te kerkuar. 

 

3. BOE B93 II me Nipt L52209050O & BEQIRI  me Nipt J98624801V 

Në fazën e dorëzimit të dokumentacionit fizik: 

-           Nuk ka paraqitur dokumentacionin provues sipas deklarimeve ne SPE 

- Mangesi ne dokumentacionin Ligjore dhe teknik 

- Mangesi ne dokumentacionin e makinerive dhe paisjeve teknike 

- Mangesi ne dokumentacionin  e punonjesve dhe specialistave te kerkuar 

4. DELIA IMPEX     me Nipt K57123001R: 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   514/1008 

Mungese e theskuar dokumentacioni , nuk ka paraqitur oferte ekonomike,ka paraqitur vetem 

Ekstrakt  Historik  QKB-je. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [SMO VATAKSI me Nipt L47022001J, 

me adrese: Shkoder Berdice BELTOJE Rruga Nacionale Shkodër Lezhë, KM – 4, godine I-kateshe 

me nr pasurie 82/24, zona kadastrale 1148] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

[48 054 973 (dyzet e tetë milion e pesëdhjetë e katër mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e tre) lekë pa 

tvsh]/pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Malesi e Madhe, Koplik Qender, prane Njesise 

se Prokurimit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [-], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JOX 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE NENE TEREZA TIRANE 

 

Drejtuar:  Operatorit ekonomik “BNT ELECTRONICS” sh.p.k. me NIPT J61817047D, adresë 

Bulevardi Zhan D'ark, Nd.32, Hyrja 16, Kati 2, Ap.1, Tiranë. 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: : Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar – Shërbime – Prokurim me 

Mjete Elektronike, Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomikë (me një OE fitues për secilin 

lot), ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mirëmbajtje e pajisjeve të mëdha mjekësore të prodhuesit 

Philips/ose ekuivalent, prodhuesit Siemens/ose ekuivalent, prodhuesit Toshiba/ose ekuivalent dhe 
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prodhuesit GE Healthcare/ose ekuivalent” për 24 muaj”, konkretisht Loti 3 - Mirembajtja Pajisje 

mjekësore prodhues Toshiba/ose ekuivalent, me fond limit 210 434 997.08 (dyqind e dhjetë milion e 

katërqind e tridhjetë e katër mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e shtatë pikë tetë) Lekë pa TVSH, 

konkretisht: Loti 3 – Mirembajtje Pajisje mjekësore prodhues Toshiba/ose ekuivalent, me Fond Limit 

për 24 muaj: 8 076 291.73 ( tetë milion e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e nëntëdhjetë e një pikë 

shtatëdhjetë e tre) Lekë pa TVSH, nr. REF-85000-10-24-2023, konkretisht  numri i referencës së Lot 

3:  REF-85019-10-24-2023. 

 

Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik, me afat 24 muaj, ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori Ekonomik “ MSE” shpk               NIPT L82001005A,  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme): 6,999,600   ( gjashte  milion  e  nenteqind  e nentedhjete e nente mije e 

gjashteqind) Leke pa TVSH. 

 

2. Operatori Ekonomik “ BNT ELECTRONICS” shpk          NIPT J61817047D,  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme): 7,189,770  (shtate  milion e njeqind e tetedhjete e nente mije e shtateqind e 

shtatedhjete) Leke pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik “ MSE” shpk               NIPT L82001005A,  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme): 6,999,600   ( gjashte  milion  e  nenteqind  e nentedhjete e nente mije e 

gjashteqind) Leke pa TVSH. 

 

Arsye: Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e DST në shtojcën 8, konkretisht nuk 

plotësohet pika 1 gërma “a” (Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit). 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 
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1. Operatori Ekonomik “ BNT ELECTRONICS” shpk          NIPT J61817047D,  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme): 7,189,770  (shtate  milion e njeqind e tetedhjete e nente mije e shtateqind e 

shtatedhjete) Leke pa TVSH. 

 

Totali i pikëve të marra: nuk është ndjekur metoda e vlerësimit me pikë 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Qendra Spitalore Universitare “Nënë Tereza”, me adresë 

Rruga e Dibrës, Nr. 372, Tiranë, brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të 

lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO   

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO  X  JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) Vendimi i Komisionit të 

Prokurimit Publik nr. 337/2024. 

 

 

 

 

 
BASHKIA SHKODËR 

 

Drejtuar: NOVATECH STUDIO sh.p.k  me NUIS L01717030C.Adresa: Njesia bashkiake nr 8, rruga 

Shenasi Dishnica, Tirana 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur, e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-15410-08-05-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës: Mbikqyrje për objektin:Ndërtim prita malore dhe punime mirëmbajtje përroi i 

Bardhajve dhe Pistallës 

 

Fondi limit 256,416 (Dyqind e pesedhjete e gjashtemije e katerqind e gjashtembedhjete) lekë pa tvsh. 
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Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 3(tre) muaj 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 44 datë 5 Gusht 2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Bashkia ShkoderOperatori ekonomik NOVATECH STUDIO sh.p.k me administrator z. Emil 

Nova me NUIS L01717030C 

Vlera 233,105 (Dyqind e tridhjete e tre mije e njeqind e pese )lekë pa tvsh. 

2. Operatori ekonomik GRAMA sh.p.k. përfaqesuar nga administratori z. Arjola Mazari, me 

NUIS J77304712J 

Vlera 260,000 (Dyqind e gjashtedhjete mije ) lekë pa tvsh. 

3. Operatori ekonomik PROJECT DALUZ 2019 sh.p.k përfaqesuar nga administratori z. 

Spartak Tarka, me NUIS L92112031B 

Vlera 233,105.46 (Dyqind e tridhjete e tremije e njeqind e pese pike dyzet e gjashte) lekë pa 

tvsh. 

4. Operatori ekonomik Viking Engineering sh.p.k. përfaqesuar nga administratori z. Marvi 

Shamata, me NUIS M13011803I. 

Vlera 243,240.14 (Dyqind e dyzet e tremije e dyqind e dyzet pike katermbedhjete) lekë pa 

tvsh. 

 

         Nga pjesërmarrësit ka ofertues të skualifikuar: 

 

1. U skualifikua operatori ekonomik PROJECT DALUZ 2019 sh.p.k përfaqesuar nga 

administratori z. Spartak Tarka, me NUIS L92112031B. 

-Mungon Licensa profesionale e shoqerise per "Mbikqyrje dhe kolaudim Punimesh Zbatimi", 

referuar kriterit 2.3.2 te DST. 

 

2. U skualifikua operatori ekonomik Viking Engineering sh.p.k. përfaqesuar nga administratori 

z. Marvi Shamata, me NUIS M13011803I. 

- Vërtetimi i sjelle per shlyerjen e taksave vendore rezulton te jete per vitin 2023. Ne piken 

2.2.2 te DST kerkohet vertetimi i shlyerjes se taksave vendore 2024.. 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë NOVATECH STUDIO sh.p.k me 

administrator z. Emil Nova me NUIS L01717030C.Adresa: Njesia bashkiake nr 8, rruga Shenasi 

Dishnica, Tirana, se oferta ekonomike e paraqitur me vlerë 233,105 (Dyqind e tridhjete e tre mije e 

njeqind e pese)lekë pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Shkodër, Njësia e Prokurimeve. Adresa: Rr.”13 

Dhjetori” sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 7(shtate) ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO     JO         X  

 

 

 

 

 
AUTORITETI PORTUAL DURRËS 

 

Drejtuar:  “INFOSOFT SYSTEMS” SHPK, me adresë: 

- Rruga “Murat Toptani”, Gjergji Center 1010, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  “E hapur”. 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit:  REF-13467-07-18-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  “Suporte”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës:  12 (dymbëdhjetë) muaj. 

Buletini i Njoftimeve Publike:  22.07.2024, Nr. 40. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

- “C.C.S” SHPK, me NUIS J61901033C. 

Oferta, në vlerën 9.930.300 (nëntë milion e nëntëqind e tridhjetë mijë e treqind) lekë, pa TVSH. 

 

- “INFOSOFT SYSTEMS” SHPK, me NUIS J61820021C. 

Oferta, në vlerën 9.785.065 (nëntë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e gjashtëdhjetë e 

pesë) lekë, pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit është skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm: 

   OE “C.C.S.” SHPK, me NUIS J61901033C, për arsyet e mëposhtme: 
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1. Nuk ka paraqitur asnjë autorizim nga prodhuesi ose nga distributori i autorizuar, siç kërkohet në 

pikën 2.3.3. të DST-ve. 

2. Nuk ka paraqitur asnjë certifikatë për punonjësit e psecializuar, siç kërkohet në pikën 2.3.4. të DST-

ve. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “INFOSOFT SYSTEMS” SHPK, me 

adresë: Rruga “Murat Toptani”, Gjergji Center 1010, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

9.785.065 (nëntë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e gjashtëdhjetë e pesë) lekë, pa TVSH, 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Autoritetit Portual Durrws, Lagja 1, Rruga Tregtare, 

Durrws] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita 

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOX  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 
BASHKIA ROSKOVEC 

 

Drejtuar: [“M.A.G PARTNERS”,adresa: Tirane Tirane Njesia administrative nr 5, Rruga Tish Dahia, 

ish serat Selite, Kompleksi KIKA, Obkelti IC-10 Kati i 5-te Ap 8 .] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar 
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Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-15347-08-05-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [ ″Mbikqyrje punimesh për objektin:"Mbrojtje nga lumi Seman në 

krahun e majtë,Zona Suk,Bashkia Roskovec",] 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1“M.A.G PARTNERS”  SHPK                                                                          M11501019A 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                                   numri i NIPT-it 

   

 Vlera: 918 400   (nëntëqindë e tetëmbëdhjetë mijë e katërqindë)) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

2. “ARENA MK” SHPK                                                                                     L67619801Q                                                       

 Emri i plotë i shoqërisë                                                                   numri i NIPT-it 

                                   

 Vlera: 918 400   (nëntëqindë e tetëmbëdhjetë mijë e katërqindë)) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

3. “NOVATECH STUDIO ”  SHPK                                                                L01717030C 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                                   numri i NIPT-it 

  

 Vlera: 918 400   (nëntëqindë e tetëmbëdhjetë mijë e katërqindë)) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

4. “SELAS & STATENG ”  SHPK                                                  J71826005F & L98819501J 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                                    numri i NIPT-it 

  

 Vlera 918 400   (nëntëqindë e tetëmbëdhjetë mijë e katërqindë)) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

 

5. “BERSANT YLLI & MAGNA CHARTA ” SHPK                  L94017201S & L92318021H     

 Emri i plotë i shoqërisë                                                             numri i NIPT-it 

                                   

 Vlera: 918 400   (nëntëqindë e tetëmbëdhjetë mijë e katërqindë)) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

 6. “ERALD - G”  SHPK                                                                                 K36306784K                                           

 Emri i plotë i shoqërisë                                                                 numri i NIPT-it 

                                   

 Vlera: 918 400   (nëntëqindë e tetëmbëdhjetë mijë e katërqindë)) lekë pa tvsh 

https://www.app.gov.al/
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                  (me numra dhe fjalë) 

 

7. “G & L CONSULTING” SHPK  & “MARGARITA KODRA”  SHPK                                                                                                     

                                                                                                          L61901013N & L11606503B 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                               numri i NIPT-it 

                                   

 Vlera: 918 400   (nëntëqindë e tetëmbëdhjetë mijë e katërqindë)) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë 

 

8. “HYDRO-ENG CONSULTING ”  SHPK                                                M11417503F 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                               numri i NIPT-it 

  

 Vlera:   918 399.65  (nëntëqindë e tetëmbëdhjetë mijë e treqindë e nëntëdhjetë e nëntë pikë 

gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

 

  9. “NET - GROUP ”  SHPK                                                                           L72023002P 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                                numri i NIPT-it 

  

 Vlera:   918 399.65  (nëntëqindë e tetëmbëdhjetë mijë e treqindë e nëntëdhjetë e nëntë pikë 

gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

10. “PROJECT DALUZ 2019 ”  SHPK                                                         L92112031B 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                               numri i NIPT-it 

  

 Vlera 918 400   (nëntëqindë e tetëmbëdhjetë mijë e katërqindë)) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1“BERSANT YLLI & MAGNA CHARTA ” SHPK                  L94017201S & L92318021H     

1. Emri i plotë i shoqërisë                                                             numri i NIPT-it 

skualifikohet per arsyet e meposhtme: 

 pasi nuk ploteson piken 2.3 Kapaciteti Teknik,konkretisht pika 2.3.1 Operatori ekonomik 

duhet te paraqese deshmi per sherbimet e meparshme te ngjashme te kryera gjate tre viteve te 

fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates ne nje vlere jo me te vogel se 200 000leke 

pa tvsh.Puna e ngjashme e deklaruar prej jush ne sistem ishte ne vleren 100 759 leke me e ulet 

dhe puna e dyte e deklaruar me vlere 1,695,234 leke pa tvsh ka kaluar afatin prej tre vitesh nga 

data e shpalljes se njoftimit te kontrates. 

 

2.“ERALD - G”  SHPK                                                                                    K36306784K                                           

2. Emri i plotë i shoqërisë                                                                 numri i NIPT-it 

skualifikohet per arsyet e meposhtme: 

 pasi nuk ploteson piken 2.3 Kapaciteti Teknik,konkretisht pika 2.3.1 Operatori ekonomik 

duhet te paraqese deshmi per sherbimet e meparshme te ngjashme te kryera gjate tre viteve te 

fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates ne nje vlere jo me te vogel se 200 000leke 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   522/1008 

pa tvsh. Puna e ngjashme e deklaruar prej jush ne sistem  ka kaluar afatin prej tre vitesh nga 

data e shpalljes se njoftimit te kontrates. 

 

3.“G & L CONSULTING” SHPK  & “MARGARITA KODRA”  SHPK                                                                                                     

                                                                                                          L61901013N & L11606503B 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                        numri i NIPT-it 

 skualifikohet per arsyet e meposhtme: 

  pasi nuk ploteson piken 2.3.2 licensa profesionale  e vlefshme per kategorine N.S-9 A 

Punime strukturore speciale(licensa e inxhinierit) ,gjithashtu inxhinierja nuk eshte ne 

listpagesen e muajit te fundit deklaruar ne sistemin elektronik  te prokurimit 

 

4.“HYDRO-ENG CONSULTING ”  SHPK                                                M11417503F 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                               numri i NIPT-it 

  

skualifikohet per arsyet e meposhtme: 

 pasi oferta e paraqitur prej tij eshte nen kufirin e vleres minimale te pranuara sipas nenit 

7/1 te VKM nr 354 date 11.05.2016 “Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne 

planifikim te territorit,projektim,mbikqyrje dhe kolaudim”. 

 

 

5.“NET - GROUP ”  SHPK                                                                           L72023002P 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                                numri i NIPT-it 

  

skualifikohet per arsyet e meposhtme: 

 pasi oferta e paraqitur prej tij eshte nen kufirin e vleres minimale te pranuara sipas nenit 

7/1 te VKM nr 354 date 11.05.2016 “Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne 

planifikim te territorit,projektim,mbikqyrje dhe kolaudim”. 

 

6. “PROJECT DALUZ 2019 ”  SHPK                                                         L92112031B 

3. Emri i plotë i shoqërisë                                                               numri i NIPT-it 

skualifikohet per arsyet e meposhtme: 

 pasi nuk ka plotesuar piken 2 kriteret e vecanta te kualifikimit,konkretisht piken b) 

sigurimin e ofertes sipas shtojces 3. 

*** 

Në datën 22.08.2024, u zhvilluar procedura e hedhjes se shortit për zgjedhjen e operatorit fitues me 

pjesemarrje të antareve te KVO-se dhe katër operatoreve të kualifikuar: 

1.Ballem Myrtaj përfaqësues me autorizim i subjektit juridik “ARENA MK”Shpk 

2.Gentian Elezi përfaqësues me autorizim i subjektit “M.A.G Partners”Shpk 

3.Edvald Buzi përfaqësues me autorizim i subjektit “Selas”Shpk 

4.Emil Nova administrator i subjektit “Novatech Studio”Shpk 

 

Nga hedhje e shortit kemi renditjen si me poshte: 

 

1. “M.A.G Partners”Shpk 

2. “ARENA MK”Shpk 

3. “Novatech Studio”Shpk 

4. “Selas” Shpk 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,informojmë:[“M.A.G PARTNERS”,adresa: Tirane 

Tirane Njesia administrative nr 5, Rruga Tish Dahia, ish serat Selite, Kompleksi KIKA, Obkelti IC-

10 Kati i 5-te Ap 8 1.],se oferta e paraqitur me vlerë totale: 918 400   (nëntëqindë e tetëmbëdhjetë 

mijë e katërqindë)) lekë pa tvsh./ pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Roskovec-Fier, Lagja nr.1,] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda ____________ ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej:[ 918 400   (nëntëqindë e tetëmbëdhjetë mijë e katërqindë)) lekë pa 

tvsh ], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar me  

ligjin nr.16/2024 ″Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.162/2020 ″Per prokurimin  publik. 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO           X 

 

 

 

 

 
UNIVERSITETI I MJEKESISE TIRANE 

 

Drejtuar: OE “Asi Invest” Shpk me NUIS: M01927023H 

 

Adresa: Rruga “Xhorxhi Martini” Pallati 17 AP 5 Hyrja 5 Tirane 

   

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar, shërbime”  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-16184-08-14-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shpenzime për mirëmbajtjen e objekteve ndërtimore - Lyerje 

ndërtesash”, me fond limit: 6,250,000 (gjashtë milion e dyqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike –Nuk ka 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “ASI INVEST” shpk me NUIS: M01927023H, ka paraqitur ofertën 

ekonomike me vlerë 5,450,000 (pesë milion e katërqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

2. BOE “BLINFIRE” shpk me NUIS: M42614002J & “Egeu Stone” sh.p.k. me NIPT L63916002I, 

ka paraqitur ofertën ekonomike me vlerë 5,000,000 (pesë milion) lekë pa TVSH. 

 

3. BOE “INFINIT” SHPK me NUIS: J74304623M & “L.T.E CONSTRUCTION” SHPK me 

NUIS: L78006801F, ka paraqitur ofertën ekonomike me vlerë 5,500,000 (pesë milion e pesëqind 

mijë) lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori ekonomik “NDREGJONI” shpk me NUIS: K31329048I, ka paraqitur ofertën 

ekonomike me vlerë 3,777,900 (tre milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind) 

lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit është skualifikuar:  

1. Operatori ekonomik “NDREGJONI” shpk me NUIS: K31329048I, ka paraqitur ofertën 

ekonomike gabim dhe nuk përmbush kriterin si më poshtë: 

 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: b. Formulari i ofertës dhe çmimit, sipas shtojcës 1 dhe 2; 

Për këtë kriter operatori ekonomik duhet të paraqesë Formularin e ofertës dhe çmimit pa gabime 

aritmetike të cilën operatori e ka sjelle me gabime dhe ka mospërputhje midis Formularit te ofertës 

dhe listës të çmimeve të shërbimit të Shtojcës 2. Vlera e paraqitur tek lista e çmimeve të shërbimit të 

Shtojcës 2 është më e lartë se vlera e paraqitur tek Formulari i ofertës të shtojcës 1. 

 

Ky gabim e kalon vlerën e lejuar 2% te ofertës ekonomike te paraqitur nga OE, dhe sipas 

argumentimit 

ligjor bazuar në nenin Neni 91 “Ndalimi i modifikimit të ofertave”, të ligjit Nr. 162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”  i ndryshuar me  Ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin Nr. 

162/2020 “Per prokurimin publik”, parashikohet shprehimisht se: 1. Pas afatit përfundimtar për 

hapjen e ofertës nuk duhet të kryhet asnjë bisedim ndërmjet autoritetit ose entit kontraktor dhe 

ofertuesit për vlerën e ofertës, në përputhje me parashikimet e këtij ligji. 2. Një ofertuesi, si kusht për 

shpalljen fitues, nuk duhet t’i kërkohet që të ndërmarrë përgjegjësi të papërcaktuara në dokumentet e 

tenderit, të ndryshojë vlerën e ofertës së tij ose të modifikojë në çfarëdolloj mënyre ofertën. 3. 

Dispozitat e këtij neni nuk cenojnë zbatimin e neneve 44, 45, 46 dhe 47 të këtij ligji. Ndërsa në nenin 

Neni 92 te ligjit të 

mësipërm , parashikohet se: 

1. Autoriteti ose enti kontraktor, kur e shikon të arsyeshme, u kërkon ofertuesve sqarime për ofertat 

e tyre, për shqyrtimin, vlerësimin dhe krahasimin sa më të drejtë të këtyre ofertave. Pa cenuar 

dispozitat e parashikuara në këtë ligj, nuk duhet të kërkohet, të ofrohet ose të lejohet asnjë ndryshim 

në përmbajtjen 

e ofertës, përfshirë ndryshimet në vlerë apo ndryshime që synojnë të kthejnë një ofertë të pavlefshme 

në 

të vlefshme. 
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 2. Autoriteti ose enti kontraktor, pavarësisht nga përcaktimi i pikës 1 të këtij neni, duhet të korrigjojë 

vetëm gabimet aritmetike, që zbulohen gjatë shqyrtimit të ofertave. Autoriteti ose enti kontraktor 

njofton 

menjëherë për këto korrigjime ofertuesin që ka paraqitur ofertën. Kur ofertuesi nuk pranon 

korrigjimin e 

një gabimi aritmetik, oferta e tij do të skualifikohet. 

 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm 

nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. Oferta 

konsiderohet 

e vlefshme edhe nëse ajo përmban devijime të vogla, të cilat nuk ndryshojnë thelbësisht 

karakteristikat, kushtet dhe kërkesat e tjera, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, gabime shtypi, 

të cilat mund të korrigjohen pa prekur përmbajtjen e saj, si edhe ato të lidhura me informacionet që 

merren lehtësisht nga 

dokumente faktike, që tregojnë gjendjen e operatorit ekonomik në kohën e ofertimit. 

Në nenin 82 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave” të VKM-së nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e 

rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar , pika 3, thuhet shprehisht: “3. Ofertat e kualifikuara 

verifikohen nëse kanë apo jo gabime aritmetike. Nëse ofertat rezultojnë me gabime aritmetike 

korrigjohen në mënyrën e mëposhtme: a) Nëse ka ndonjë mospërputhje, ndërmjet çmimit për njësi 

dhe çmimit total, që del nga shumëzimi i çmimit të njësisë me sasinë, çmimi i njësisë mbizotëron dhe 

çmimi total korrigjohet në bazë të tij. b) Nёse ka ndonjё mospërputhje tek çmimi total, kur totali ёshtё 

shuma ose diferenca e nёntotaleve, çmimi i nёntotalit mbizotëron dhe çmimi total korrigjohet në bazë 

të tij. c) Nëse ka ndonjë mospërputhje ndërmjet fjalëve dhe shifrave, mbizotëron shuma në fjalë. Bёn 

pёrjashtim nga ky rregull situata kur shuma nё fjalё ka lidhje me gabimin, i cili do tё korrigjohet sipas 

shkronjave “a” dhe “b”, të kësaj pike, pёr rrjedhojё, nё kёtё rast, mbizotёron shuma nё shifra dhe ajo 

nё fjalё do tё korrigjohet. Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur: - shumat absolute të të gjitha 

korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar; - shuma absolute e të 

gjitha korrigjimeve janë më pak se 2%, por nuk pranohet korrigjimi nga ofertuesi.”  Du ke qenë se 

një ndër parimet kryesore të zhvillimit të procedurës së prokurimit, është ai barazisë në trajtimin e 

kërkesave dhe të detyrimeve, që u ngarkohen ofertuesve ose kandidatëve, parashikuar nga neni 3 i 

ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar me  Ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe 

ndryshime ne ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik”. Me marrjen pjesë në procedurën e 

prokurimit, operatorët ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat, në përputhje me kërkesat e 

përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente 

duhet të refuzohen si të papranueshme. Bazuar në zbatimin e parimit të transparencës barazisë, dhe 

mosdiskriminimit janë garancitë kyçe ndaj ofertuesve që ofron kuadri ligjor në fuqi. Këto parime, 

ndër të tjera nënkuptojnë, se operatorët konomikë duhej të jenë në një pozicion të barabartë, si kur 

përgatisin ofertat e tyre, ashtu dhe kur vlerësohen ato. Në rastin konkret Komisioni i Vlerësimit 

konstaton, se operatori ekonomik “NDREGJONI” shpk me NUIS: K31329048I krijon konfuzion në 

ofertën ekonomike pasi është shifër ndryshe nga preventivi me çmimin e listuar pë zërat përkatës, 

Neni 92 i ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar me  Ligjin 16/2024 “Per disa shtesa 

dhe ndryshime ne ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik”, përcakton qartë se nga ana e autoritetit 

kontraktor nuk mund të lejohet ndryshim në përmbajtjen e ofertës, përfshirë ndryshimet në çmim apo 

ndryshime që synojnë të kthejnë një ofertë të pavlefshme në të vlefshme. 
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Referuar çfarë është cituar më lart operatori ekonomik “ NDREGJONI” sh.p.k me NUIS: 

K31329048I nuk kualifikohet pasi ka paraqitur ofertë ekonomike me gabime dhe nuk përmbush 

kriteret e kërkuara në Dokumentat Standarde të Tenderit. 

 

2- BOE “BLINFIRE” shpk me NUIS: M42614002J & “Egeu Stone” sh.p.k. me NIPT L63916002I, 

ka paraqitur ofertën ekonomike gabim dhe nuk përmbush kriteret e paraqitura në Dokumentat 

Standarte të Tenderit për pikën 2.14 Operatori ekonomik duhet të paraqesë grafikun e punimeve të 

detajuar sipas zërave të preventivit (Bashkëlidhur DST) të shprehur në afatin kohor të përcaktuar në 

dokumentat e tenderit . 

- Për formularin e ofertës ekonomike tek lista e çmimeve te shërbimit të Shtojcës 2 ka gabim në 

preventivin e paraqitur konkretisht për zërin e dytë “Patinim muri (riparime)” nga shumëzimi i sasisë 

me çmimin për njësi 500 x 160 = 80,000 dhe jo 800,000 si e ka paraqitur OE në preventive. Ky gabim 

e kalon vlerën e lejuar 2% te ofertës ekonomike te paraqitur nga OE, dhe sipas argumentimit ligjor 

bazuar në nenin Neni 91 “Ndalimi i modifikimit të ofertave”, të ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”  i ndryshuar me  Ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin Nr. 162/2020 “Per 

prokurimin publik”, parashikohet shprehimisht se: 1. Pas afatit përfundimtar për hapjen e ofertës nuk 

duhet të kryhet asnjë bisedim ndërmjet autoritetit ose entit kontraktor dhe ofertuesit për vlerën e 

ofertës, në përputhje me parashikimet e këtij ligji. 2. Një ofertuesi, si kusht për shpalljen fitues, nuk 

duhet t’i kërkohet që të ndërmarrë përgjegjësi të papërcaktuara në dokumentet e tenderit, të ndryshojë 

vlerën e ofertës së tij ose të modifikojë në çfarëdolloj mënyre ofertën. 3. Dispozitat e këtij neni nuk 

cenojnë zbatimin e neneve 44, 45, 46 dhe 47 të këtij ligji. Ndërsa në nenin Neni 92 te ligjit të 

mësipërm , parashikohet se: 

1. Autoriteti ose enti kontraktor, kur e shikon të arsyeshme, u kërkon ofertuesve sqarime për ofertat 

e tyre, për shqyrtimin, vlerësimin dhe krahasimin sa më të drejtë të këtyre ofertave. Pa cenuar 

dispozitat e parashikuara në këtë ligj, nuk duhet të kërkohet, të ofrohet ose të lejohet asnjë ndryshim 

në përmbajtjen e ofertës, përfshirë ndryshimet në vlerë apo ndryshime që synojnë të kthejnë një ofertë 

të pavlefshme në të vlefshme. 

 2. Autoriteti ose enti kontraktor, pavarësisht nga përcaktimi i pikës 1 të këtij neni, duhet të korrigjojë 

vetëm gabimet aritmetike, që zbulohen gjatë shqyrtimit të ofertave. Autoriteti ose enti kontraktor 

njofton menjëherë për këto korrigjime ofertuesin që ka paraqitur ofertën. Kur ofertuesi nuk pranon 

korrigjimin e një gabimi aritmetik, oferta e tij do të skualifikohet. 

 

 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. Oferta 

konsiderohet e vlefshme edhe nëse ajo përmban devijime të vogla, të cilat nuk ndryshojnë thelbësisht 

karakteristikat, kushtet dhe kërkesat e tjera, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, gabime shtypi, 

të cilat mund të korrigjohen pa prekur përmbajtjen e saj, si edhe ato të lidhura me informacionet që 

merren lehtësisht nga 

dokumente faktike, që tregojnë gjendjen e operatorit ekonomik në kohën e ofertimit. Në nenin 82 

“Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave” të VKM-së nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e regullave 

të prokurimit publik” i ndryshuar , pika 3, thuhet shprehisht: “3. Ofertat e kualifikuara verifikohen 

nëse kanë apo jo gabime aritmetike. Nëse ofertat rezultojnë me gabime aritmetike korrigjohen në 

mënyrën e mëposhtme: a) Nëse ka ndonjë mospërputhje, ndërmjet çmimit për njësi dhe çmimit total, 

që del nga shumëzimi i çmimit të njësisë me sasinë, çmimi i njësisë mbizotëron dhe çmimi total 

korrigjohet në bazë të tij. b) Nёse ka ndonjё mospërputhje tek çmimi total, kur totali ёshtё shuma ose 

diferenca e nёntotaleve, çmimi i nёntotalit mbizotëron dhe çmimi total korrigjohet në bazë të tij. c) 

Nëse ka ndonjë mospërputhje ndërmjet fjalëve dhe shifrave, mbizotëron shuma në fjalë. Bёn 
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pёrjashtim nga ky rregull situata kur shuma nё fjalё ka lidhje me gabimin, i cili do tё korrigjohet sipas 

shkronjave “a” dhe “b”, të kësaj pike, pёr rrjedhojё, nё kёtё rast, mbizotёron shuma nё shifra dhe ajo 

nё fjalё do tё korrigjohet. Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur: - shumat absolute të të gjitha 

korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar; - shuma absolute e të 

gjitha korrigjimeve janë më pak se 2%, por nuk pranohet korrigjimi nga ofertuesi.”  Du ke qenë se 

një ndër parimet kryesore të zhvillimit të procedurës së prokurimit, është ai barazisë në trajtimin e 

kërkesave dhe të detyrimeve, që u ngarkohen ofertuesve ose kandidatëve, parashikuar nga neni 3 i 

ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar me  Ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe 

ndryshime ne ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik”. Me marrjen pjesë në procedurën e 

prokurimit, operatorët ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat, në përputhje me kërkesat e 

përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente 

duhet të refuzohen si të papranueshme. Bazuar në zbatimin e parimit të transparencës barazisë, dhe 

mosdiskriminimit janë garancitë kyçe ndaj ofertuesve që ofron kuadri ligjor në fuqi. Këto parime, 

ndër të tjera nënkuptojnë, se operatorët ekonomikë duhej të jenë në një pozicion të barabartë, si kur 

përgatisin ofertat e tyre, ashtu dhe kur vlerësohen ato. Në rastin konkret Komisioni i Vlerësimit 

konstaton, se operatori ekonomik BOE “BLINFIRE” shpk me NUIS: M42614002J” &amp; “Egeu 

Stone” sh.p.k. me NIPT L63916002I krijon konfuzion në ofertën ekonomike pasi është shifër ndryshe 

nga preventivi me çmimin e listuar pë zërat përkatës, Neni 92 i ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik” i ndryshuar me  Ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin Nr. 162/2020 “Per 

prokurimin publik”, përcakton qartë se nga ana e autoritetit kontraktor nuk mund të lejohet ndryshim 

në përmbajtjen e ofertës, përfshirë ndryshimet në çmim apo ndryshime që synojnë të kthejnë një 

ofertë të pavlefshme në të vlefshme. 

- Për pikën 2.14 “Operatori ekonomik duhet të paraqesë grafikun e punimeve të detajuar sipas zërave 

të preventivit (Bashkëlidhur DST) të shprehur në afatin kohor të përcaktuar në dokumentat e tenderit” 

Operatori ekonomik nuk e ka paraqitur grafikun e punimeve sipas kriterit të paraqitur në Dokumentat 

Standarte të Tenderit. 

 

Referuar çfarë është cituar më lart operatori ekonomik BOE “BLINFIRE” shpk me NUIS: 

M42614002J” & “Egeu Stone” sh.p.k. me NIPT L63916002I, nuk kualifikohet pasi ka paraqitur 

ofertë ekonomike me gabime dhe nuk përmbush pikën 2.14 te kriteret e kërkuara në Dokumentat 

Standarde të Tenderit. 

 

Operatorëtn e kualifikuar pas vlerësimit:  

1. Operatori ekonomik “ASI INVEST” shpk me NUIS: M01927023H, ka paraqitur ofertën 

ekonomike me vlerë 5,450,000 (pesë milion e katërqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

2. BOE “INFINIT” SHPK me NUIS: J74304623M & “L.T.E CONSTRUCTION” SHPK me NUIS: 

L78006801F, ka paraqitur ofertën ekonomike me vlerë 5,500,000 (pesë milion e pesëqind mijë) lekë 

pa TVSH. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “ASI INVEST” shpk 

me NUIS: M01927023H, me vlerë 5,450,000 (pesë milion e katërqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa 

TVSH me adresë: Rruga “Xhorxhi Martini” Pallati 17 AP 5 Hyrja 5 Tirane, është identifikuar si 

fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Universitetit të Mjekësisë, Tiranë sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. Në rast se nuk pajtoheni me 
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këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar tërhiqeni nga 

nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej  5,500,000 (pesë milion e pesëqind mijë) lekë pa TVSH , siç parashikohet në nenin 

83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar me  Ligjin 16/2024 “Per disa shtesa 

dhe ndryshime ne ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO                JO X 

 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës:   Nuk ka njoftim anullimi. 

  

PO    JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
 

 

 

 

 
BASHKIA MALËSI E MADHE 

 

Drejtuar: [ARENA MK shpk, me nr. NIPT-i: L67619801Q me adrese: Fier Ballsh DUKAS Rruga 

Nacionale Ballsh-Fier, Ndertesa private Nr.2, Zona kadastrale 1566, Nr.pasurie 93/14. 9333] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar, me lote. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-12247-07-05-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Loti II: Supervizion punimesh ne objektin „Rehabilitim i kanalit 

vadites per fshatrat Egç-Kurte-Linaj-Lepurosh ", me fond limit 1 259 477 (një milion e dyqind e 

pesëdhjetë e nëntë mijë e katërqind e shtatëdhjetë e shtatë)lekë pa tvsh, kohezgjatje 8 muaj] 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data:15 Korrik 2024] 

[Nr. 37]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1.    NOVATECH STUDIO shpk                                                                                L01717030C 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera :  1,135,007.97  (një milion e njëqind e tridhjetë e pesë mijë e shtatë presje nëntëdhjetë e 

shtatë) lekë pa tvsh. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.     ARENA MK shpk                                                                                         L67619801Q 

    Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera : 1,135,007.98 (një milion e njëqind e tridhjetë e pesë mijë e shtatë presje nëntëdhjetë e tetë) 

lekë pa tvsh. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3.  PROJECT DALUZ 2019 shpk                                                                        L92112031B 

    Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera : 1,146,899 (një milion e njëqind  e dyzet e gjashtë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë 

pa tvsh. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

4.  A R G I shpk                                                                                                            K62028003A 

    Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera : 1,173,091 (një milion e njëqind e shtatëdhjetë e tri mijë e nëntëdhjetë e një) lekë pa tvsh. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5.  DAAM shpk                                                                                                            L72205042F 

    Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera : 1,173,098 (një milion e njëqind e shtatëdhjetë e tri mijë e nëntëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

NOVATECH STUDIO shpk me Nipt L01717030C 

Per arsyet e meposhtme:  

- Nuk ploteson Kapacitetin  teknik:pika 2.3.1 Përvojën e mëparshme e shoqeruar me 

dokumentacionin  perkatës.  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ARENA MK shpk, me nr. NIPT-i: 

L67619801Q me adrese: Fier Ballsh DUKAS Rruga Nacionale Ballsh-Fier, Ndertesa private Nr.2, 

Zona kadastrale 1566, Nr.pasurie 93/14. 9333] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 

prej [1,135,007.98 (një milion e njëqind e tridhjetë e pesë mijë e shtatë presje nëntëdhjetë e tetë) 

lekë pa tvsh]/pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Malesi e Madhe, Koplik Qender, prane Njesise 

se Prokurimit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
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Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [1.146.899 (nje milion e njeqind e dyzete  gjashte mije e teteqind e 

nentedhjete e nete) leke pa tvsh], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JOX 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 
BASHKIA TIRANË 

 

Drejtuar:  Operatori ekonomik “SHPRESA - AL” shpk 

Adresa:  Tirane, Njësia Bashkiake Nr.9, Rruga ''Urani Pano'', mbrapa ''Veve Center'', Pallati 

Nr.11, Kati 2. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë monetar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-11468-06-28-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i tregut për shitje me shumicë dhe pakicë të produkteve 

ushqimore (Tirana Agrikulturë)- Faza III-të”. 

 

Fondi limit: 645,822,348.16 (gjashtëqind e dyzet e pesë milion e tetëqind e njëzet e dy mijë e treqind 

e dyzet e tetë pikë gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Burimi i financimit: të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024, miratuar me VKB Nr.125, datë 

22.12.2023 “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 dhe detajimin e buxhetit të 

Bashkisë së Tiranës për vitin 2024” (e ndryshuar). 

Kohëzgjatja e kontratës: 18 (tetëmbëdhjetë) muaj.  
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Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 31 / 07 / 2024 Ora: 10:00 

 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.35 datë 

08.07.2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “SHPRESA - AL” shpk              NUIS K31321021N 

Vlera e ofertës: 431,261,531.50 (katërqind e tridhjetë e një milion e dyqind e gjashtëdhjetë e një mijë 

e pesëqind e tridhjetë e një pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

2. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk & “VIANTE Konstruksion” 

shpk & “LLAZO” shpk 

                                       NUIS K66613407H; K47103804L; K24218401K 

Vlera e ofertës: 432,652,510.93 (katërqind e tridhjetë e dy milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e dy mijë 

e  pesëqind e dhjetë pikë nëntëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “INERTI” shpk                                               NUIS J66926804L  

Vlera e ofertës: 436,185,650.45 (katërqind e tridhjetë e gjashtë milion e njëqind e tetëdhjetë e pesë 

mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë pikë dyzet e pesë) lekë pa TVSH. 

 

4. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “ED KONSTRUKSION” shpk & “EVEREST” shpk    

       NUIS K61625001I; J78311921L  

Vlera e ofertës: 450,833,618.02 (katërqind e pesëdhjetë milion e tetëqind e tridhjetë e tre mijë e 

gjashtëqind e tetëmbëdhjetë pikë zero dy) lekë pa TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik “PEPA GROUP GROUP” SH.p.k & “ULZA” shpk                                        

          NUIS L42215009L; J67902928O 

Vlera e ofertës: 468,030,903.94 (katërqind e gjashtëdhjetë e tetë milion e tridhjetë mijë e nëntëqind e 

tre pikë nëntëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

6. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “METEO”. SH.p.k & “ALBA KONSTRUKSION” shpk                                    

NUIS L26310801C; J61812013R 

Vlera e ofertës: 479,051,961.60 (katërqind e shtatëdhjetë e nëntë milion e pesëdhjetë e një mijë e 

nëntëqind e gjashtëdhjetë e një pikë gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

7. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Nova Construction Group” shpk & “FERRO BETON” & 

“CONSTRUCTION CO” shpk & NUIS L22404012D; K21505001Q  

Vlera e ofertës: 503,741,687.78 (pesëqind e tre milion e shtatëqind e dyzet e një mijë e gjashtëqind e 

tetëdhjetë e shtatë pikë shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

8. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “ERGI” shpk & “BE - IS” SH.P.K  

                     NUIS K02727229P; K71412003A 
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Vlera e ofertës: 507,861,114.40 (pesëqind e shtatë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e 

njëqind e katërmbëdhjetë pikë dyzet) lekë pa TVSH. 

 

9. Operatori ekonomik “GECI” shpk               NUIS K71829801O                    

Vlera e ofertës: 514,428,867.44 (pesëqind e katërmbëdhjetë milion e katërqind e njëzet e tetë mijë e 

tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë dyzet e katër) lekë pa TVSH. 

 

10. Operatori ekonomik “SALILLARI” shpk                                       NUIS J62903125G 

Vlera e ofertës: 516,187,946.04 (pesëqind e gjashtëmbëdhjetë milion e njëqind e tetëdhjetë e shtatë 

mijë e nëntëqind e dyzet e gjashtë pikë zero katër) lekë pa TVSH. 

 

11. Operatori ekonomik “CURRI” shpk      NUIS J67902718S                     

Vlera e ofertës: 516,655,280.47 (pesëqind e gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e 

pesë mijë e dyqind e tetëdhjetë pikë dyzet e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

12. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “RAFIN COMPANY” shpk & “NDREGJONI” shpk  

               NUIS L52125110A; K31329048I  

Vlera e ofertës: 551,484,231.66 (pesëqind e pesëdhjetë e një milion e katërqind e tetëdhjetë e katër 

mijë e dyqind e tridhjetë e një pikë gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

13. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “2 T” shpk & “ALKO-IMPEX General Construction” shpk 

             NUIS K01731001M; K91326028I 

                    

Vlera e ofertës: 613,913,182.12 (gjashtëqind e trembëdhjetë milion e nëntëqind e trembëdhjetë mijë 

e njëqind e tetëdhjetë e dy pikë dymbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “INERTI” shpk                                            NUIS 

J66926804L  

 arsyet e mëposhtme 

 

Operatori ekonomik “INERTI” Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Përvojë të suksesshme në realizimin e të 

paktën........... b)Për kontrata të realizuara me sektorin privat, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm:  

1. Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr.9 

2. Kontrate Sipërmarrje; Situacionin përfundimtar;  

3. Aktin e kolaudimit;  

4. Çertifikaten e marrjes ne dorezim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim;  

5. Fatura tatimore perkatese.”. 

Nga verifikimi i dokumentacionit te kontrates se vetme te paraqitur ne SPE nga operatori ekonomik 

INERTI shpk, me objekt:”Dy godina banimi dhe sherbimesh 8 dhe 9 kate parkim nentoke”, rezultoi 

se mungon dokumenti “Çertifikate e marrjes ne dorezim/ Çertifikatë e Përkohshme të marrjes ne 

dorezim”, cka bie ne kundershtim me dokumentet standarte te tenderit, pika 2.3, germa b. 

 

2. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “RAFIN COMPANY” shpk & “NDREGJONI” shpk  

                                             NUIS L52125110A; K31329048I  
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arsyet e mëposhtme 

Operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapacitetit Ekonomik e Financiar, pika 2, ku percaktohet se: “Kopje të deklarimit të xhiros vjetore 

gjatë 3 (tri) viteve të fundit financiare (2021, 2022, 2023) lëshuar nga Autoriteti përkatës, ku vlera e 

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 

1,291,644,696.32 (një miliard e dyqind e nëntëdhjetë e një milion e gjashtëqind e dyzetë e katër mijë 

e gjashtëqind e nëntëdhjetë e gjashtë pike tridhjetë e dy) lekë pa TVSH. (Kjo kërkesë do të 

konsiderohet e përmbushur nëse Operatori ekonomik arrin vlerën e xhiros minimale në të paktën një 

vit të periudhës së kërkuar nga Autoriteti Kontraktor)”. Nga verifikimi i dokumentit “Vërtetim”, te 

paraqitur në SPE me nr. T11112033.prot, datë 30.07.2024, rezulton se Operatori ekonomik “RAFIN 

COMAPNY” shpk nuk përmbush vlerën e kërkuar në asnjë nga vitet e kërkuara 2021,2022,2023, 

pasi xhiro maksimale eshte e vitit 2022 ne shumen 625,653,024. Referuar Marreveshjes se 

Bashkepunimit date 16.07.2024, operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” shpk ka marre persiper 

te kryeje 51,81 % te punimeve dhe duhet te kishte nje xhiro ne nje nga vitet 2021-2022-2023, jo me 

te vogel se 669,201,117.16. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “SHPRESA - AL” 

shpk, me adresë: Tirane, Njësia Bashkiake Nr.9, Rruga ''Urani Pano'', mbrapa ''Veve Center'', Pallati 

Nr.11, Kati 2, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 431,261,531.50 (katërqind e tridhjetë e një 

milion e dyqind e gjashtëdhjetë e një mijë e pesëqind e tridhjetë e një pikë pesëdhjetë) lekë pa tvsh, 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, me adresë: Sheshi 

Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat 

e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 432,652,510.93 (keterqind e tridhjete e dy milion e gjashteqind e 

pesedhejte e dy mije e peseqind e dhjete pike nentedhjete e tre), siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 
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BASHKIA DURRËS 
 

Drejtuar: BO G.P.G. COMPANY shpk NIPT J64324443V+ GJIKURIA shpk Nipt J62903456H + 

SENKA shpk Nipt J94808405Q me adresë: Fier Lushnje Lagjja 18 Tetori, godine 1 kateshe,tek nyja 

e prodhimit Asfalto-Betonit, prane Rotondos se Plukut.+ Tirane Njësia Bashkiake Nr. 2, rruga “Faik 

Konica”,residenca “Lion Park”, kati 3-të, Tiranë.+ Fier Lushnje XHEVDET NEPRAVISHTA 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur, Punë.” 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-13423-07-17-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i Pallatit te Kulturës” 

Fondi limit: 496,274,322 (katërqind e nëntëdhjetë e gjashte milion e dyqind e shtatëdhjetë e katër 

mijë e treqind e njëzet e dy) Lek pa TVSH dhe Kohëzgjatja e kontratës: 12 (muaj). 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 40 datë 22 

Korrik 2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto         

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim      X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. DION-AL shpk       NIPT K67917301H,  

Vlera 313’171’631.85 (treqind e trembëdhjetë milion e njëqind e shtatëdhjetë e një mijë e gjashtëqind 

e tridhjet e një presje tetëdhjetë e pesë) lek. 

 

2. BO BEAN shpk NIPT J72510445Q + NG STRUCTURES shpk NIPT L79326502O,  

Vlera 437’697’138.69    (katërqind e tridhjetë e shtatë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatë 

mijë e njëqind e tridhjetë e tetë presje gjashtëdhjetë e nëntë) lek. 

 

3. BO LIS KONSTRUKSION shpk NIPT K66613407H + VIANTE KONSTRUKSION shpk NIPT 

K47103804L + LLAZO shpk NIPT K24218401K,  

Vlera 441’754’980.16  (katërqind e dyzet e një milion e shtatëqind e pesëdhjetë e katër mijë e 

nënëqind e tetëdhjetë presje gjashtëmbëdhjetë) lek. 

 

4. BO G.P.G. COMPANY shpk NIPT J64324443V + GJIKURIA shpk NIPT J62903456H + 

SENKA shpk NIPT J94808405Q,  

Vlera 488’709’669  (katërqind e tetëdhjetë e tetë milion e shtatëqind e nëntë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë) lek. 

 

5. 4 A-M shpk       NIPT K92005016L,  

Vlera 496’262’091(katërqind e nëtëdhjetë e gjashtë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e  

nëntëdhjetë e një)) lek. 

 

6. RAFIN COMPANY me NIPT L52125110A, pa ofertë ekonomike 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

2. BO BEAN shpk NIPT J72510445Q + NG STRUCTURES shpk NIPT L79326502O    

për arsyet e mëposhtme: 

- Për ofertuesin BO BEAN me NIPT J72510445Q (65%) + NG STRUCTURES me NIPT 

L79326502O (35%), me vlerë të ofertës 437’697’138.69 lekë, me subjekt mbeshtetes RUS 

Engineering me NIPT L22312022B, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe 

vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik BEAN + NG STRUCTURES: 

1. Nuk permbush piken 2.3.1 te Kapacitetit Teknik per pervojen e meparshme te ngjashme, ku citohet 

se “Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 248.000.000 Lek, të realizuar gjatë 

pesë viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, ose, punë të ngjashme deri në një 

kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është 

jo më e vogël se 992.000.000 Lek. Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën 

të kualifikueshme. Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet 

të paraqesin dëshmitë e mëposhtme: a. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me ente 

publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik, për 

përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra 

e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve, të shoqëruara me formular 

vlerësimi sipas shtojcës 9. b. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, 

operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetime, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me fatura 

tatimore dhe çdo lloj dokumenti tjetër, që parashikohet nga legjislacioni në fuqi, që provon realizimin 

me sukses të punëve”, pasi subjekti BEAN, pjese e BOE, ne kundershtim me VKM nr. 285, date 

19.05.2021, e ndryshuar, perkatesisht neni 88, pika 3, paragrafi 2, ku citohet se “Secili prej anëtarëve 

të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale 

dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose 

natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. Kur oferta 

paraqitet nga një bashkim operatorësh, kushti i përcaktuar në shkronjën “a”, të pikës 5, të nenit 39, 

të këtyre rregullave, plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontrata të ngjashme, në raport me përqindjen 

e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur operatorët ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë 

të njëjtën përqindje pjesëmarrjeje në bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e 

bashkëpunimit se cila prej tyre do të përmbushë këtë kusht”, duke qene anëtari i cili ka përqindjen 

më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim, vleren monetare te percaktuar ne piken 2.3.a te Kapacitetit 

Teknik duhet ta permbushe te plote, dhe jo sipas perqindjes se pjesemarrjes ne bashkim. 

Ne keto kushte, referuar dokumentacionit te paraqitur, kriteri per pervojen e meparshme te ngjashme, 

nuk plotesohet nga subjekti BEAN, pasi vlera e tyre eshte me e vogel se vlera minimale e kerkuar. 

2. Nuk permbush piken 2.3.3 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik pjesëmarrës, 

për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në 

licencën e shoqërisë të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplomë përkatëse si dhe të figurojnë 

në listpagesat e shoqërisë minimumi për 3 muajt e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, 

konkretisht: Inxhinier Ndërtimi 1 (një); Inxhinier Ndërtimi profili strukturist 1 (një); Inxhinier 

Mekanik 1 (një); Inxhinier Hidroteknik 1 (një); Arkitekt 1 (një); Inxhinier Elektrik 1 (një); Inxhinier 

Topograf/Gjeodet/Markshajder 1 (një); Inxhinier Gjeolog/Gjeoteknik 1 (një); Inxhinier Mjedisi 1 
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(një)”, pasi nuk eshte vetedeklaruar/paraqitur asnje Inxhinier Ndërtimi profili strukturist drejtues 

teknik ne licencat e shoqerise te paraqitura nga BOE, duke mos e permbushur kete kriter. 

3. Nuk permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: Punonjës Staf Teknik: Teknik 

Ndërtimi 3 (tre); Hidraulikë 2 (dy); Elektricistë 4 (katër); Karpentier 4 (katër); Hekurkthyes 4 

(katër); Specialist ndërtimi 4 (katër); Instalues dhe riparues të kondicionerëve dhe sistemeve ftohëse-

ngrohëse 2 (dy); Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm 2 (dy); Saldator dhe prerës 

të metaleve 3 (tre); Pllakashtrues 3 (tre); Murator 2 (dy); Hidroizolues 2 (dy); Termoizolues 2 (dy); 

Suvatues 3 (tre); Bojaxhi 2 (dy); Mekanik 2 (dy); Shofer 5 (pese); Punëtore ndërtimi te thjeshte 50 

(pesëdhjetë). Punonjes Manovrator: Eskavatorist 3 (tre); Automakinist 2 (dy)”, pasi subjekti NG 

STRUCTURES pjese e BOE, referuar ndarjes se punimeve, ka marre persiper 35% te totalit te 

preventivit, dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes hidraulik, karpentier, hekurkthyes, specialist 

ndertimi, instalues dhe riparues të kondicionerëve dhe sistemeve ftohëse-ngrohëse, pllakashtrues, 

murator, hidroizolues, termoizolues, bojaxhi, per realizimin e ketyre punimeve. 

Ky arsyetim bazohet edhe ne vendimin e KPP Nr. 1129/2022, me nr. 2345/4 prot., date 22.11.2022. 

4. Nuk permbush piken 2.3.7 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik pjesëmarrës, 

për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: Kamion 

vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 - 18 ton, 3 copë; Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes 

mbi 20 ton, 2 copë; Kamionçinë me kapacitet mbajtës deri në 1-5 ton, 4 copë; Vinc kulle /Autovinç 

me gjatesi krahu minimumi 20 m, 2 copë; Kamion me Vinc, 2 copë; Ekskavator 0.25 m3 me gome, 2 

copë; Fadromë me goma, 2 copë; Minieskavator me zinxhirë deri 3 ton, 2 copë; Dumper - mjet 

teknologjik me goma, 1 copë; Autobetoniere, 3 copë; Autopompë betoni, 1 copë; Rimorkator per 

transport mjetesh, 1 copë; Pompe Suvatimi, 1 copë; Betoniere kantieri, 1 copë; Elektrosaldatriçe, 1 

copë; Autobot uji, 1 copë; Vibrator betoni, 4 copë; Moto pompe uji, 2 copë; Motogjenerator, 2 copë; 

Matrapik, 2 copë; Tranxhe për perpunimin e hekurit të ndertimit, 2 copë; Tokmak, 2 copë; Rrjet 

plastike per mbrojte ne pune, Min 1000 m2; Skeleri, Min 1000 m2; GPS/Teodoliti kerkohet per 

dhenien dhe kontrollin sa me te shpeshte te kuotave gjate procesit te punes ne kantier; 1 copë”, pasi 

nuk eshte vetedeklaruar/paraqitur asnje Minieskavator me zinxhirë deri 3 ton, nga 2 te kerkuar, duke 

mos e permbushur kete kriter. 

 

2.  BO LIS KONSTRUKSION shpk NIPT K66613407H + VIANTE KONSTRUKSION shpk 

NIPT K47103804L + LLAZO shpk NIPT K24218401K,  

           për arsyet e mëposhtme: 

- Për ofertuesin BO LIS KONSTRUKSION me NIPT K66613407H (55.91%) + VIANTE 

KONSTRUKSION me NIPT K47103804L (34.07%) + LLAZO me NIPT K24218401K (10.02%), 

me vlerë të ofertës 441’754’980.16 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe 

vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik LIS KONSTRUKSION + VIANTE 

KONSTRUKSION + LLAZO: 

1. Nuk permbush piken 2.3.2 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të 

lëshuar nga Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, e cila përfshin kategoritë e mëposhtme: 

Punime të Përgjithshme Ndërtimi: NP-1 A Punime gërmimi në tokë; NP-3 B Rikonstruksion dhe 

mirëmbajtje godinash civile e industriale, veshje fasada; NP-7 A Ujësjellës, gazsjellës, vajsjellës, 

vepra kullimi dhe vaditje; NP-11 A Ndërtime për nënstacionet, kabinat e transformatorëve, linja e 

tensionit të lartë e të mesëm dhe shpërndarjen e energjisë; NP-12 A Punime të inxhinierisë së 

mjedisit. Punime Speciale Ndërtimi: NS-1 A Punime për prishjen e ndërtimeve; NS-2 B Impiante 

hidrosanitare, kuzhina, lavanteri, mirëmbajtja e tyre; NS-3 B Impiante ngritëse dhe transportues 
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(ashensorë, shkalle lëvizëse, transportues); NS-4 B Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me 

to, rifiniture me materiale druri, plastik, metalik dhe xhami dhe rifiniture të natyrës teknikendërtues; 

NS-8 A Struktura metalike; NS-9 Punime strukturore speciale; NS-12 B Impiante teknologjike, 

termike dhe të kondicionimit; NS-13 B Impiante dhe linja telefonie dhe telekomunikacioni; NS-14 C 

Impiante të brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV; NS-18 A Punime topogjeodezike; NS-

19 A Sistemet kundra zhurmës për infrastrukturë”, pasi subjekti LIS KONSTRUKSION pjese e BOE, 

referuar ndarjes se punimeve, ka marre persiper punimet per te cilat kerkohet kategoria NS-19 A, dhe 

nuk e zoteron kete kategori ne licencen e paraqitur. 

2. Nuk permbush piken 2.3.3 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik pjesëmarrës, 

për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në 

licencën e shoqërisë të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplomë përkatëse si dhe të figurojnë 

në listpagesat e shoqërisë minimumi për 3 muajt e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, 

konkretisht: Inxhinier Ndërtimi 1 (një); Inxhinier Ndërtimi profili strukturist 1 (një); Inxhinier 

Mekanik 1 (një); Inxhinier Hidroteknik 1 (një); Arkitekt 1 (një); Inxhinier Elektrik 1 (një); Inxhinier 

Topograf/Gjeodet/Markshajder 1 (një); Inxhinier Gjeolog/Gjeoteknik 1 (një); Inxhinier Mjedisi 1 

(një)”, pasi nuk eshte vetedeklaruar/paraqitur asnje Inxhinier Ndërtimi profili strukturist drejtues 

teknik ne licencat e shoqerise te paraqitura nga BOE, duke mos e permbushur kete kriter. 

3. Nuk permbush piken 2.3.4 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik, për realizimin 

e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues 

teknik në licencën e shoqërisë), të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplomë përkatëse si dhe 

të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për muajin e fundit te deklaruar nga data e hapjes 

se ofertave, konkretisht: Inxhinier Ndërtimi 1 (një); Inxhinier Ndërtimi profili strukturist 1 (një); 

Inxhinier Elektronik /Mekatronik/Telekomunikacion 1 (një); Inxhinier Gjeode 1 (nje); Inxhinier 

Hidroteknik 1 (nje); Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë 1 (një) punonjës specialist që të 

disponojë certifikatë e trajnimit si "Për përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në punë”, 

në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10327 datë 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin ne punë” 

dhe V.K.M nr. 312, datë 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë ne kantier", si dhe të 

figurojë në listëpagesat e shoqërisë; Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se kanë të punësuar 

në stafin e tyre 1 (një) “Auditues energjie”, i cili duhet të jetë i pajisur me “Certifikatë për Auditim 

Energjie në ndërtesa”, lëshuar nga institucione te njohura ne nga Republika e Shqipërisë, te cilët të 

figurojnë në listpagesat e shoqërisë; Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin e tij 1 (nje) punonjës 

i cili të jetë i pajisur me certifikatë “Ekspert zjarrfikës” ne fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe për 

shpëtimin në përputhje me klauzolat Ligjit Nr. 152/2015 "Per sherbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe 

per shpetimin", Neni 49, pika 4, shoqëruar me kontratë individuale pune të vlefshme, 

Diplome/certifikate, te cilët të figurojnë në listpagesat e shoqërisë; Operatori ekonomik ofertues 

duhet të vërtetojë se ka të punësuar 1 (një) punonjës të pajisur me certifikatë për “Vlerësimin e 

Ndikimit në Mjedis”. Për këtë duhet të paraqesë diplomë dhe certifikatën për vlerësimin e ndikimit 

në Mjedis të lëshuar nga Ministria e Mjedisit dhe të figurojë në listëpagesat e shoqërisë”, pasi nuk 

eshte vetedeklaruar/paraqitur asnje Inxhinier Ndërtimi profili strukturist drejtues teknik, duke mos e 

permbushur kete kriter. 

4. Nuk permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: Punonjës Staf Teknik: Teknik 

Ndërtimi 3 (tre); Hidraulikë 2 (dy); Elektricistë 4 (katër); Karpentier 4 (katër); Hekurkthyes 4 

(katër); Specialist ndërtimi 4 (katër); Instalues dhe riparues të kondicionerëve dhe sistemeve ftohëse-

ngrohëse 2 (dy); Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm 2 (dy); Saldator dhe prerës 

të metaleve 3 (tre); Pllakashtrues 3 (tre); Murator 2 (dy); Hidroizolues 2 (dy); Termoizolues 2 (dy); 

Suvatues 3 (tre); Bojaxhi 2 (dy); Mekanik 2 (dy); Shofer 5 (pese); Punëtore ndërtimi te thjeshte 50 
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(pesëdhjetë). Punonjes Manovrator: Eskavatorist 3 (tre); Automakinist 2 (dy)”, pasi subjekti 

VIANTE KONSTRUKSION pjese e BOE, referuar ndarjes se punimeve: 

- ka marre persiper punime elektrike dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes elektricist, per 

realizimin e ketyre punimeve; 

- ka marre persiper punime hidraulike dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes hidraulik, per 

realizimin e ketyre punimeve; 

- ka marre persiper punime mekanike dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes mekanik, per 

realizimin e ketyre punimeve; 

- ka marre persiper punime ndertimi dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes specialist ndertimi, per 

realizimin e ketyre punimeve. 

Ne te njejten menyre, subjekti LLAZO pjese e BOE, referuar ndarjes se punimeve: 

- ka marre persiper punime murature dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes murator, per realizimin 

e ketyre punimeve; 

- ka marre persiper punime suvatimi dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes suvatues, per realizimin 

e ketyre punimeve; 

- ka marre persiper zera transporti me auto dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes shofer, per 

realizimin e ketyre punimeve; 

- ka marre persiper punime hekuri dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes hekurkthyes, per 

realizimin e ketyre punimeve; 

- ka marre persiper punime hidroizolimi dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes hidroizolues, per 

realizimin e ketyre punimeve; 

- ka marre persiper punime termoizolimi dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes termoizolues, per 

realizimin e ketyre punimeve; 

- ka marre persiper punime ndertimi dhe nuk ka vetedeklaruar asnje specialist ndertimi, per realizimin 

e ketyre punimeve; 

- ka marre persiper punime bojatisje dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes bojaxhi, per realizimin 

e ketyre punimeve; 

- ka marre persiper punime shtrimi pllakash dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes pllakashtrues, 

per realizimin e ketyre punimeve. 

Ky arsyetim bazohet edhe ne vendimin e KPP Nr. 1129/2022, me nr. 2345/4 prot., date 22.11.2022. 

Ne te njejten kohe, BOE ofertues nuk ploteson numrin minimal te punetoreve te ndertimit te thjeshte. 

Persa me lart, ofertuesi nuk e permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik. 

 

3. 4 A-M shpk     NIPT K92005016L,  për arsyet e mëposhtme: 

 

- Për ofertuesin 4 A-M me NIPT K92005016L, me vlerë të ofertës 496’262’091 lekë, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e 

kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik 

4 A-M: 

1. Nuk permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: Punonjës Staf Teknik: Teknik 

Ndërtimi 3 (tre); Hidraulikë 2 (dy); Elektricistë 4 (katër); Karpentier 4 (katër); Hekurkthyes 4 

(katër); Specialist ndërtimi 4 (katër); Instalues dhe riparues të kondicionerëve dhe sistemeve ftohëse-

ngrohëse 2 (dy); Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm 2 (dy); Saldator dhe prerës 

të metaleve 3 (tre); Pllakashtrues 3 (tre); Murator 2 (dy); Hidroizolues 2 (dy); Termoizolues 2 (dy); 

Suvatues 3 (tre); Bojaxhi 2 (dy); Mekanik 2 (dy); Shofer 5 (pese); Punëtore ndërtimi te thjeshte 50 

(pesëdhjetë). Punonjes Manovrator: Eskavatorist 3 (tre); Automakinist 2 (dy)”, pasi: 

- nuk eshte vetedeklaruar asnje punonjes specialist ndertimi nga 4 (kater) te kerkuar; 
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- eshte vetedeklaruar 1 (nje) përgatitës i konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm nga (dy) 2 te 

kerkuar. 

2. Nuk permbush piken 2.4.3 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Për Listën e mallrave /materialeve 

të përcaktuara në Preventivin objekt prokurimi, listën si më poshtë: Materiale elektrike; Materialet 

e sistemit te zerit; Materialet e sistemit te ndricimit te skenes; Materialet e sistemit te skenes 

rrotulluese dhe perdet e skenes; Materialet e sistemit audioviziv; Materialet e sistemit te mbrojtjes 

kundra zjarrit (MNZ); Paisjet e impjantit HVAC; Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizim prodhuesi ose distributori. Në rast paraqitje autorizim distributori duhet të paraqitet 

kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, për materialet kryesore te 

kerkuara. Per materialet e kerkuara OE duhet te paraqese katalogun/et ose skedat teknike të 

prodhuesit/ve, ku të specifikohen materialet që do të ofrohen si dhe te paraqiten certifikatë/deklaratë 

konfirmiteti CE, certifikatat e cilesise ose raportet e testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim 

përmbushjen e standarteve të kërkuara ne Specifikimet teknike”, pasi i gjithe dokumentacioni i 

paraqitur ne permbushje te ketij kriteri eshte ne gjuhe te huaj, pa perkthimin e noterizuar ne shqip. 

Ne piken 4.7 te Dokumentave Standarde te Tenderit deklarohet se “4.7 Gjuha (ët) në të cilat mund të 

hartohen ofertat: Shqip X”. Ne te njejten kohe, ne Shtojcen 7 te DST Formulari i kritereve të 

përzgjedhjes/kualifikimit; 1. Kriteret e përgjithshme të përzgjedhjes/ kualifikimit, citohet se “...Nëse 

gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj duhet të 

shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip...”. 

Persa me lart, ofertuesi nuk e permbush piken 2.4.3 te Kapacitetit Teknik. 

 

4. DION-AL shpk    NIPT K67917301H,   për arsyet e mëposhtme: 

 

- Për ofertuesin DION-AL me NIPT K67917301H, me vlerë të ofertës 313’171’631.85 lekë, me 

subjekt mbeshtetes Shpresa-Al me NIPT K31321021N, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, 

konstatoi se oferta rezulton anomalisht e ulet. Ne keto kushte, ne respektim te nenit 27 të ligjit Nr. 

16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku citohet 

se “Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje: “5. Në procedurat e prokurimit me 

vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime 

një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”, kjo ofertë refuzohet. 

 

5. RAFIN COMPANY shpk   NIPT L52125110A   për arsyet e mëposhtme: 

- Për ofertuesin RAFIN COMPANY me NIPT L52125110A, pa ofertë ekonomike, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e 

kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik 

RAFIN COMPANY: 

1. Nuk ka paraqitur asnje dokumentacion ne permbushje te kritereve te percaktuara ne dokumentat e 

tenderit. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BO G.P.G. COMPANY shpk NIPT 

J64324443V+ GJIKURIA shpk Nipt J62903456H + SENKA shpk Nipt J94808405Q me adresë: Fier 

Lushnje Lagjja 18 Tetori, godine 1 kateshe,tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, prane Rotondos se 

Plukut.+ Tirane Njësia Bashkiake Nr. 2, rruga “Faik Konica”,residenca “Lion Park”, kati 3-të, 

Tiranë.+ Fier Lushnje XHEVDET NEPRAVISHTA, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

488’709’669  (katërqind e tetëdhjetë e tetë milion e shtatëqind e nëntë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa Tvsh / totali i pikëve të marra [_____]është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Durres, Njesia e Prokurimit, 

njesia.prokurimeve@durres.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej  nuk ka siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të  Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO   x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 
FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 

 

Drejtuar:     OE “CURRI" sh.p.k NUIS J67902718S, me adresë: Njësia Administrative Nr.10, Rruga 

“Kajo Karafili”, Nd.2, H.4, Ap.3, 1001, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”  

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Investime për Infrastrukturën e tregjeve dhe hapësirave tregtare, 

multifunksionale në zona model zhvillimi: Zdrale-Rijetëzimi urban i Pazarit të Shkodrës, Lot A - Rr. 

Hamz Kazazi.”               

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-12802-07-10-2024 

Fondi limit: 320,572,544.87 lekë pa TVSH. Programi buxhetor për periudhën 2024-2026, Kodi 

Output: 22AA401. Projekte Prioritare – GOA. 
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Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 18 muaj. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Nuk ka 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto X 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   

 

* * * 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë  kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me këto 

vlera përkatëse të ofruara si dhe vlerësuar me pikë si më poshtë: 

 

1. OE “CURRI" sh.p.k NUIS J67902718S, vlera 276,190,121.54 lekë pa tvsh. Totali i pikëve të 

marra – 250,50. 

2. BOE "GLAVENICA" sh.p.k NUIS K17710805A & "ED KONSTRUKSION" shpk me NUIS 

K61625001I, vlera 249,864,834.65 lekë pa tvsh. Totali i pikëve të marra - 242.85. 

3. OE “SALILLARI” sh.p.k NUIS J62903125G, vlera 288,966,109.09 lekë pa tvsh. Totali i 

pikëve të marra - 222.30. 

4. BOE “NIKA” sh.p.k NUIS J76705047U & “MANE/S” sh.p.k NUIS J64103865K, vlera 

221,205,626.56 (skualifikuar) 

 

5. BOE “T&XH sh.p.k me NUIS L72121504I & “BE-IS” shpk NUIS K71412003A, vlera 

225,189,365.47 lekë pa tvsh. (skualifikuar) 

 

6. OE “ALB TIEFBAU sh.p.k NUIS J66703049C, vlera 252,503,715.75 lekë pa tvsh. 

(skualifikuar) 

 

7. BOE  "S.M.O UNION" sh.p.k me NUIS J66902042Q &  "Egeu Stone" sh.p.k me NUIS 

L63916002I, vlera 255,381,048 lekë pa tvsh. (skualifikuar) 

 

8. BOE “B93 II” SH.P.K NUIS L52209050O” & “B-93” sh.p.k NUIS J62903508R,  vlera 

262,459,629 lekë pa tvsh. (skualifikuar) 

 

9. BOE "NDERTUESI 2014" sh.p.k NUIS L46827004L & "UDHA" sh.p.k K77524909Q & 

"SHKELQIMI 07" sh.p.k. NUIS K68121808W, vlera 274,572,539 lekë pa tvsh. skualifikuar) 

 

10. BOE "SMO VATAKSl" sh.p.k NUIS L47022001J & "G.P.G COMPANY"sh.p.k  NUIS 

J64324443V, vlera 290,902,850.42 lekë pa tvsh. (skualifikuar) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1- Bashkimi i Operatoreve ekonomikë “NDERTUESI 2014” shpk &  “UDHA” shpk. & 

“SHKELQIMI 07” shpk., nuk ka paraqitur ne SPE dokumentacionin e kerkuar ne DST per plotesimin 

e kritereve  te perzgjedhjes se fituesit konkretisht piken 3 dhe 4 (Aneks 2 dhe 3) te cilat jane pjese 

perberese e ofertes per proceduren me objekt: “Investime për infrastrukturën e tregjeve dhe 

hapësirave tregtare, multifunksionale në zona model zhvillimi: Zdrale-Rijetëzimi urban i pazarit të 

Shkodrës, Lot a - rr. Hamz Kazazi”, 

Bashkimi I Operatoreve ekonomik “NDERTUESI 2014” shpk &  “UDHA” shpk. & “SHKELQIMI 

07” shpk.,  nuk ploteson gjithashtu piken 5 te kritereve te perzgjedhjes se fituesit: “Siguria ne 

kantier/shëndeti, impakti në mjedis dhe social (PSK) (jo më pak se 3 %)”. 
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Fondi i veçantë për këtë rubrike ne masen jo me pak se 3%,  përllogaritur në përputhje me madhësinë 

e projektit që do të realizohet sipas percaktimeve te VKM nr. 216 date 13.04.2023. Ky fond 

parashikohet shprehur ne vlerë, në këtë rast jo më pak se 8,187,232.57 leke pa tvsh.Ofertuesi nuk 

duhet të plotësojë formularin e ofertës nën vlerën minimale. Kjo vlerë minimale shërben për zbatimin 

e masave të shtuara për sigurinë në kantier, në zbatim të Vendimit nr. 312, datë 5.5.2010, të Këshillit 

të Ministrave, “Për miratimin e rregullores për sigurinë në kantier”, Aneksi VI “Permbajtja minimale 

e planit te sigurise ne kantieret e perkoheshme e te levizeshme”.  

 

Çdo ofertues i cili do të ofertojë një vlerë më të ulët se vlera. 8,187,232.57 leke pa tvsh do të 

skualifikohet si ofertë e papërgjegjshme (konsiderohet sikur ka sjellë volume pune më pak). Vlera e 

ofertuar nga Bashkimi i Operatoreve ekonomik “NDERTUESI 2014” shpk. &amp;  “UDHA” shpk 

& “SHKELQIMI 07” shpk, eshte me e ulet se vlera minimale e perllogaritur ne Dokumetet standarte 

te tenderit. Sa më siper, Bashkimi I Operatoreve ekonomik “NDERTUESI 2014” shpk &  “UDHA” 

shpk &  “SHKELQIMI 07” shpk., skualifikohet! 

 

2- Operatori ekonomikë “ALB TIEFBAU” sh.p.k., nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 

2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: “Investime për infrastrukturën e tregjeve dhe 

hapësirave tregtare, multifunksionale në zona model zhvillimi: Zdrale-Rijetëzimi urban i pazarit të 

Shkodrës, Lot a - rr. Hamz Kazazi”, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit 

nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo 

më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. Plotësimi i njërit prej dy kushteve të 

sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka 

përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin 

kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Konkretisht, operatori ekonomik “ALB TIEFBAU” shpk, nuk ploteson kriterin per pune te ngjashme 

sipas kriterit a- me nje kontrate te vetme ne vleren 50% te fondit limit (160,286,272 lekë pa tvsh), 

pasi nuk ka paraqitur nje kontratë te ngjashme me kete vlere. Gjithashtu dhe as sipas kriterit b) ne 

vleren e dyfishit te fondit limit (641,145,090 leke pa tvsh) me shume kontrata, pasi kontratat e 

ngjashme nuk arrijnë vlerën e kërkuar. 

 

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat 

e tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme 

që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, 

vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit 

(elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% 

(elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e 

ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e 

ngjashme të paraqitur nga kandidati ofertues. Sa më siper, Operatori ekonomik “ALB TIEFBAU” 

sh.p.k skualifikohet! 

 

3-Bashkimi i Operatoreve ekonomikë “T&XH” sh.p.k & “BE-IS” sh.p.k., nuk ploteson Kriterin për 

Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: “Investime për 

infrastrukturën e tregjeve dhe hapësirave tregtare, multifunksionale në zona model zhvillimi: Zdrale-

Rijetëzimi urban i pazarit të Shkodrës, Lot a - rr. Hamz Kazazi”, 
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c) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose  

d) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. Plotësimi i njërit prej dy kushteve të 

sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “BE-IS” shpk. lider i BOE, nuk ploteson kriterin per pune te 

ngjashme sipas kriterit a- me nje kontrate te vetme ne vleren 50% te fondit limit (160,286,272 lekë 

pa tvsh), pasi nuk ka paraqitur nje kontratë te ngjashme me kete vlere. Gjithashtu dhe as sipas kriterit 

b) ne vleren e dyfishit te fondit limit (641,145,090 leke pa tvsh) me shume kontrata, pasi kontratat e 

ngjashme nuk arrijnë vlerën e kërkuar. 

 

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat 

e tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme 

që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, 

vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit 

(elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% 

(elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e 

ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e 

ngjashme të paraqitur nga kandidati ofertues. Sa më siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik 

“T&XH” sh.p.k & “BE-IS” sh.p.k., skualifikohet. 

 

4- Bashkimi I Operatoreve ekonomikë “B93 II” sh.p.k & “B-93” sh.p.k, nuk ploteson Kriterin për 

Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: “Investime për 

infrastrukturën e tregjeve dhe hapësirave tregtare, multifunksionale në zona model zhvillimi: Zdrale-

Rijetëzimi urban i pazarit të Shkodrës, Lot a - rr. Hamz Kazazi”, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit 

nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo 

më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “B93 II” shpk. lider i BOE, nuk ploteson kriterin per pune te 

ngjashme sipas kriterit a- me nje kontrate te vetme ne vleren 50% te fondit limit (160,286,272 lekë 

pa tvsh), pasi nuk ka paraqitur nje kontratë te ngjashme me kete vlere. Gjithashtu dhe as sipas kriterit 
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b) ne vleren e dyfishit te fondit limit (641,145,090 leke pa tvsh) me shume kontrata, pasi kontratat e 

ngjashme nuk arrijnë vlerën e kërkuar. 

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat 

e tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme 

që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, 

vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit 

(elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% 

(elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e 

ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e 

ngjashme të paraqitur nga kandidati ofertues. 

Bashkimi I Operatoreve ekonomik “B93 II” sh.p.k &“B-93” sh.p.k., nuk ploteson gjithashtu piken 5 

te kritereve te perzgjedhjes se fituesit: “Siguria ne kantier/shëndeti, impakti në mjedis dhe social 

(PSK) (jo më pak se 3 %)”. 

 

Fondi i veçantë për këtë rubrike ne masen jo me pak se 3%,  përllogaritur në përputhje me madhësinë 

e projektit që do të realizohet sipas percaktimeve te VKM nr. 216 date 13.04.2023. Ky fond 

parashikohet shprehur ne vlerë, në këtë rast jo më pak se 8,187,232.57 leke pa tvsh. Ofertuesi nuk 

duhet të plotësojë formularin e ofertës nën vlerën minimale. Kjo vlerë minimale shërben për zbatimin 

e masave të shtuara për sigurinë në kantier, në zbatim të Vendimit nr. 312, datë 5.5.2010, të Këshillit 

të Ministrave, “Për miratimin e rregullores për sigurinë në kantier”, Aneksi VI “Permbajtja minimale 

e planit te sigurise ne kantieret e perkoheshme e te levizeshme”.  

 

Çdo ofertues i cili do të ofertojë një vlerë më të ulët se vlera. 8,187,232.57 leke pa tvsh do të 

skualifikohet si ofertë e papërgjegjshme (konsiderohet sikur ka sjellë volume pune më pak). Vlera e 

ofertuar nga Bashkimi I Operatoreve ekonomik “B93 II” sh.p.k &amp; “B-93” sh.p.k., eshte me e 

ulet se vlera minimale e perllogaritur ne Dokumetat standarte te tenderit. Sa më siper, Bashkimi I 

Operatoreve ekonomik “B93 II” sh.p.k & “B-93” sh.p.k., skualifikohet! 

 

5-Bashkimi I Operatoreve ekonomikë “NIKA” sh.p.k & “MANE/S” sh.p.k., nuk ploteson Kriterin 

për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: “Investime për 

infrastrukturën e tregjeve dhe hapësirave tregtare, multifunksionale në zona model zhvillimi: Zdrale-

Rijetëzimi urban i pazarit të Shkodrës, Lot a - rr. Hamz Kazazi”, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit 

nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo 

më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Konkretisht, operatori ekonomik “NIKA” shpk. lider i BOE, nuk 

ploteson kriterin per pune te ngjashme sipas kriterit a- me nje kontrate te vetme ne vleren 50% te 

fondit limit (160,286,272 lekë pa tvsh), pasi nuk ka paraqitur nje kontratë te ngjashme me kete vlere. 

Gjithashtu dhe as sipas kriterit b) ne vleren e dyfishit te fondit limit (641,145,090 leke pa tvsh) me 

shume kontrata, pasi kontratat e ngjashme nuk arrijnë vlerën e kërkuar. 
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Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat 

e tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme 

që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, 

vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit 

(elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% 

(elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e 

ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e 

ngjashme të paraqitur nga kandidati ofertues. 

 

Gjithashtu edhe operatori “MANE/S” shpk, si anetar i bashkimit te operatoreve ekonomik nuk 

ploteson kriterin e puneve te ngjashme ne baze te perqindjes se marre persiper sipas Marreveshjes se 

Bashkepunimit (24%), as per kriterin a) me nje kontrate te vetme dhe as per kriterin b) me dy-fishin 

e fondit limit me shume kontrate. 

 

Bashkimi i Operatoreve ekonomikë “NIKA” sh.p.k & “MANE/S” sh.p.k., nuk ploteson gjithashtu 

piken 5 te kritereve te perzgjedhjes se fituesit: “Siguria ne kantier/shëndeti, impakti në mjedis dhe 

social (PSK) (jo më pak se 3 %)”. Fondi i veçantë për këtë rubrike ne masen jo me pak se 3%,  

përllogaritur në përputhje me madhësinë e projektit që do  

 

të realizohet sipas percaktimeve te VKM nr. 216 date 13.04.2023. Ky fond parashikohet shprehur ne 

vlerë, në këtë rast jo më pak se 8,187,232.57 leke pa tvsh.Ofertuesi nuk duhet të plotësojë formularin 

e ofertës nën vlerën minimale. Kjo vlerë minimale shërben për zbatimin e masave të shtuara për 

sigurinë në kantier, në zbatim të Vendimit nr. 312, datë 5.5.2010, të Këshillit të Ministrave, “Për 

miratimin e rregullores për sigurinë në kantier”, Aneksi VI “Permbajtja minimale e planit te sigurise 

ne kantieret e perkoheshme e te levizeshme”.  

Çdo ofertues i cili do të ofertojë një vlerë më të ulët se vlera. 8,187,232.57 leke pa tvsh do të 

skualifikohet si ofertë e papërgjegjshme (konsiderohet sikur ka sjellë volume pune më pak). Vlera e 

ofertuar nga Bashkimi I Operatoreve ekonomik “NIKA” sh.p.k & “MANE/S” sh.p.k., eshte me e ulet 

se vlera minimale e perllogaritur ne Dokumetet standarte te tenderit. Sa më siper, Bashkimi I 

Operatoreve ekonomik “NIKA” sh.p.k & “MANE/S” sh.p.k., skualifikohet!  

 

 

6- Bashkimi I Operatoreve ekonomik “SMO VATAKSl” sh.p.k & “G.P.G COMPANY” sh.p.k., nuk 

ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: 

“Investime për infrastrukturën e tregjeve dhe hapësirave tregtare, multifunksionale në zona model 

zhvillimi: Zdrale-Rijetëzimi urban i pazarit të Shkodrës, Lot a - rr. Hamz Kazazi”, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose  

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. Plotësimi i njërit prej dy kushteve të 

sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 
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Konkretisht, operatori ekonomik “SMO VATAKSl” shpk. anëtar me 48.23 % i BOE, nuk ploteson 

kriterin per pune te ngjashme ne baze te perqindjes se marre persiper sipas Marreveshjes se 

Bashkepunimit sipas kriterit a- me nje kontrate te vetme ne vleren 50% te fondit limit (69,291,756 

lekë pa tvsh), pasi nuk ka paraqitur nje kontratë te ngjashme me kete vlere. Gjithashtu dhe as sipas 

kriterit b) ne vleren e dyfishit te fondit limit (277,167,022.29 leke pa tvsh) me shume kontrata, pasi 

kontratat e ngjashme nuk arrijnë vlerën e kërkuar. 

 

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat 

e tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme 

që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, 

vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit 

(elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% 

(elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e 

ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e 

ngjashme të paraqitur nga kandidati ofertues. 

 

Bashkimi I Operatoreve ekonomik “SMO VATAKSl” sh.p.k & “G.P.G COMPANY” sh.p.k., nuk 

ploteson gjithashtu piken 5 te kritereve te perzgjedhjes se fituesit: “Siguria ne kantier/shëndeti, 

impakti në mjedis dhe social (PSK) (jo më pak se 3 %)”. Fondi i veçantë për këtë rubrike ne masen 

jo me pak se 3%,  përllogaritur në përputhje me madhësinë e projektit që do të realizohet sipas 

percaktimeve te VKM nr. 216 date 13.04.2023. Ky fond parashikohet shprehur ne vlerë, në këtë rast 

jo më pak se 8,187,232.57 leke pa tvsh.Ofertuesi nuk duhet të plotësojë formularin e ofertës nën 

vlerën minimale. Kjo vlerë minimale shërben për zbatimin e masave të shtuara për sigurinë në kantier, 

në zbatim të Vendimit nr. 312, datë 5.5.2010, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e rregullores 

për sigurinë në kantier”, Aneksi VI “Permbajtja minimale e planit te sigurise ne kantieret e 

perkoheshme e te levizeshme”.  

 

Çdo ofertues i cili do të ofertojë një vlerë më të ulët se vlera. 8,187,232.57 leke pa tvsh do të 

skualifikohet si ofertë e papërgjegjshme (konsiderohet sikur ka sjellë volume pune më pak). Vlera e 

ofertuar nga Bashkimi I Operatoreve ekonomik “SMO VATAKSl” sh.p.k & “G.P.G COMPANY” 

sh.p.k, eshte me e ulet se vlera minimale e perllogaritur ne Dokumetat standarte te tenderit. Sa më 

siper, Bashkimi I Operatoreve ekonomik “SMO VATAKSl” sh.p.k & “G.P.G COMPANY” sh.p.k., 

skualifikohet! 

 

7-Bashkimi I Operatoreve ekonomik “S.M.O UNION” sh.p.k & “EGEU STONE” sh.p.k., nuk 

ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: 

“Investime për infrastrukturën e tregjeve dhe hapësirave tregtare, multifunksionale në zona model 

zhvillimi: Zdrale-Rijetëzimi urban i pazarit të Shkodrës, Lot a - rr. Hamz Kazazi”, 

 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose  

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te  
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kontrates është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. Plotësimi 

i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Konkretisht, operatori ekonomik “EGEU STONE” shpk. anetar me 

13 % i BOE, nuk ploteson kriterin per pune te ngjashme sipas kriterit a- me nje kontrate te vetme ne 

vleren 50% te fondit limit dhe dhe as sipas kriterit b) ne vleren e dyfishit te fondit limit me shume 

kontrata, ne baze te perqindjes se marre persiper sipas Marreveshjes se Bashkepunimit, pasi kontrata 

e paraqitur nga OE eshte jashte afatit 5 vjecar te kerkuar nga AK, pra nuk ploteson elementin kohe 

“gjatë pese vitet të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates”.  

 

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat 

e tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme 

që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, 

vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit 

(elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% 

(elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e 

ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e 

ngjashme të paraqitur nga kandidati ofertues. Sa më siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “S.M.O 

UNION” sh.p.k & “EGEU STONE” sh.p.k, skualifikohet!  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: OE “CURRI" sh.p.k NUIS J67902718S, 

me adresë: Njësia Administrative Nr. 10, Rruga “Kajo Karafili”, Nd.2, H.4, Ap.3, 1001, Tiranë, me 

vlerë prej 276,190,121.54 lekë pa tvsh. Totali i pikëve të marra – 250,50 është identifikuar oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondit Shqiptar të Zhvillimit, adresa Rruga “Sami 

Frashëri”nr. 10 Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO     JOX 
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BASHKIA KAMËZ 
 

Drejtuar:  Drejtuar: Operatorit ekonomik Shendelli  shpk, me NUIS: K07924803N me adresë: Fier, 

Lagjja”Kastrioti”, rruga “Andon Profka” 2 kullat , Fier. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr.REF.15009-07-31-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim Rruga "BETIM MUÇO”. 

 

Fondi limit: 73,872,155.2(shtatëdhjetë e tre milion e tetëqind e shtatëdhjetë e dymijë e njëqind e 

pesëdhjetë e pesë pikë dy)  lekë pa tvsh  

Kohëzgjatja e kontratës:    88(tetëdhjetë e tetë) dite pune   nga data e lidhjes se kontrates                                                       

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Shendelli                                                                                                                    K07924803N 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it  

Vlera:  68,472,737 (gjashtëdhjetë  e tetë milion e katërqind  e shtatëdhjetë e dymijë e shtatëqind e 

tridhjetë e shtatë) lekë pa tvsh.  

2. BRITANIA                                                                                                                    L02228018C 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i 

NIPT-it 

Vlera : 70,117,552 (shtatëdhjetë milion e njëqind e shtatëmbëdhjetëmijë e pesëqind e pesëdhjetë e 

dy) lekë pa tvsh. 

3. ASI-2A CO                                                                                                                       K53002402C 

Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i 

NIPT-it 

Vlera : 69,797,477(gjashtëdhjetë  e nëntë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e shtatëmijë e katërqind 

e shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh. 

4. JODY-KOMPANY                                                                                                    J94824803M 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

Vlera : 73,004,484 (shtatëdhjetë e tre milion e katërmijë e katërqind e tetëdhjetë e katër)lekë pa tvsh. 

5. NDERTIMI shpk                                                                                                         K11325002C 

Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i 

NIPT-it 

Vlera:  56,690,834 (pesëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetëmijë e tetëqind e tridhjetë 

e katër) lekë pa tvsh. 

6. "METEO".SH.p.k                                                                                                         L26310801C 

Emri i plotë i shoqërisë                                          Numri i 

NIPT-it 

Vlera: 70,000,000 (shtatëdhjetë milion) lekë pa tvsh. 
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7. BEQIRI                                                                                                                           

J98624801V 

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i 

NIPT-it 

Vlera: 70,000,198 (shtatëdhjetë milion e njëqind e nëntëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh. 

8. TOTILA                                                                                                                           

K13001010G 

Emri i plotë i shoqërisë                                          Numri i 

NIPT-it 

Vlera: 73,414,150 (shtatëdhjetë e tre milion e katërqind e katërmbëdhjetëmijë e njëqind e pesëdhjetë) 

lekë pa tvsh. 

9. SHPRESA - AL                                                                                                               

K31321021N 

Emri i plotë i shoqërisë                                          Numri i 

NIPT-it 

Vlera: 70,894,154,40 (shtatëdhjetë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e katërmijë e njëqind e pesëdhjetë 

e katër pikë dyzet)  lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BRITANIA                                                                                                                       L02228018C 

Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i 

NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

Nga verifikimi I kryer në Shtojcën 8 ( Vetdeklarimin ) e dorëzuar nga operatori ekonomik rezulton 

se : 

1-Ne DST kerkohen qe operatori ekonomik te kete ne punesim mesatar minimum 45 

punonjes,nderkohe rezulton se jane deklaruar 24 . 

2-Ne DST kerkohen 2 inxhinier ndertimi,operatori ekonomik ka deklaruar vec 1 per te cilin nuk ka 

specifikuar profilin ,nuk ka deklaruar asnje Teknik ndertimi dhe Teknik topograf. 

Per punonjesit: 

-Operatori ekonomik ka deklaruar punonjes te specializuar: 

• 1 hidraulik,,ne dst kerkohen 2, 

• 1 eskavatorist,ne dst kerkohen 3, 

• 1 karpentier,ne dst kerkohen 3, 

• 1 hekurkthyes,ne dst kerkohen 2, 

• 1 betonues,ne dst kerkohen 2 

Nga verifikimi ne shtojce 8 rezulton se nuk eshte deklaruar asnje: 

• elektricist  

• shofer, 

• automakinist, 

• buldozerist, 

• pllakashtrues, 

• punetor asfalti etj. 

• Per mjetet mbrojtese nuk ka deklaruar asnje jelek,ndersa per tabelat e sigurimit Teknik ka 

deklaruar 15 ne DST kerkohen 20. 

Tek makinerite: 

Operatori ekonomik nuk ka deklaruar: 

• vinc me kapacitet ngrites 3.5 t, 
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• rrul per bankinat, 

• ka deklaruar 1 rrul per ngjeshje shtresash,ne dst kerkohen 2.  

• Ka dekluar 1 eskavator me targa,ne dst kerkohen 2. 

• Nuk eshte deklaruar asnje minieskavator me zinxhir gome, 

• grejder, 

• asfaltoshtruese, 

• autobitumatrice, 

• autoboot uji, 

• autobetoniere etj. 

Nuk ka deklaruar autorizim ose kontrate per prodhim bordure betoni dhe per materialet elektrike 

2. BEQIRI                                                                                                                             

J98624801V 

Emri i plotë i shoqërisë                                          Numri i 

NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

 Operatori ekonomik nuk ka depozituar sigurimin e ofertes 

3. NDERTIMI shpk                                                                                                                K11325002C 

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i 

NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

 Operatori ekonomik nuk ka dorëzuar sigurimin e ofertës  

4. JODY-KOMPANY                                                                                      J94824803M 

Emri i plotë i shoqërisë                                              Numri i 

NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

Nga verifikimi I kryer në Shtojcën 8 ( Vetdeklarimin ) e dorëzuar nga operatori ekonomik rezulton 

se : 

1-Ne DST kerkohen qe operatori ekonomik te kete ne punesim mesatar minimum 45 

punonjes,nderkohe rezulton se jane deklaruar 28 . 

Per punonjesit: 

• Ne DST kerkohen 2 inxhinier ndertimi,operatori ekonomik ka deklaruar 1 per te cilin nuk ka 

specifikuar profilin , 

• nuk ka deklaruar asnje inxhiner hidroteknik,gjeodet dhe Teknik topograf. 

• Nga verifikimi I kryer ne shtojces 8 ,rezulton se operatori ekonomik nuk ka deklaruar asnje 

elektricist,hekurkthyes etj. 

• Tek Deklarata B,per specialistet dhe punonjesit eskavatorist,automakinist etj nuk jane deklaruar 

datat e kontratave te punes,afati I vlerfshmerise se deshmise se aftesise profesionale sic e kerkon 

DST. 

Tek makinerite:  

Operatori ekonomik nuk ka deklaruar: 

• operatori ekonomik nuk ka deklaruar asnje kamion veteshkarkues me kapacitet 10-13 ton, 

• asnje rrul per ngjeshje asfalti, 

• rrul per bankinat 1ton, 

• eskavator me zinxhir+ cekic , 

• dumper me goma (me targe), 

• bulldozer, 

• matrapik, 

• betonforma, 
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• tokmak per ngjeshje dheu (kompatator), 

• vibrator betoni etj. 

• Ne shtojce 8 ka deklaruar 1 eskavator me goma dhe grejder por nuk ka deklaruar targen sic e 

kerkon DST, 

• ka deklaruar 1 autobetoniere ,ne DST kerkohen 2. 

Per mjetet mbrojtese ka deklaruar 25 kokore DST kerkon 45,ka deklaruar 25 jelek DST kerkon 

45,ka deklaruar 2 fikse zjarri DST kerkon 3 etj. 

Nuk ka deklaruar autorizim ose kontrate per prodhim bordure betoni dhe per materialet elektrike. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Operatorin ekonomik Shendelli  shpk, 

me NUIS: K07924803N me adresë: Fier, Lagjja”Kastrioti”, rruga “Andon Profka” 2 kullat , Fier, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 68,472,737 (gjashtëdhjetë  e tetë milion e katërqind  e 

shtatëdhjetë e dymijë e shtatëqind e tridhjetë e shtatë) lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra [_____]  

është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë  Kamez me adrese: Bulevardi “Nënë Tereza” 

Nr 492 Kamez, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej : 69,797,477 (gjashtëdhjetë  e nëntë milion e shtatëqind  e 

nëntëdhjetë e shtatëmijë e katërqind e shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh, siç parashikohet në nenin 

83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak)  

PO                   JO X  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës:  

 PO                   JO X  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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BASHKIA KAMËZ 
 

Drejtuar:  Operatorit ekonomik AIDA CONSTRUCTION  shpk, me NUIS: M03116403L me adresë: 

Fier, Rr BRIGADA XI SULMUESE, LAGJIA APOLONIA, pallati ne krah te Drejtorise Rajonale te 

Tatimeve, 9301, 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr.REF.13490-07-18-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim Rrugët "DIBRA”+ Rr.”Aspirata”+paralel me AMC + 

Rr.AMC + Rr.”Dom Nikoll Kacorri”+Rr.seg. me Blv. “Nënë Tereza”+ 2 seg.pingul me 

Rr.”Demokracia”. 

 

Fondi limit: 37,087,708.60(tridhjetë e shtatë milion e tetëdhjetë e shtatëmijë e shtatëqind e tetë pikë 

gjashtëdhjetë)  lekë pa tvsh. 

Kohëzgjatja e kontratës:    89(tetëdhjetë e nëntë) dite pune                                                            

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. AIDA CONSTRUCTION                                                                                      M03116403L 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it  

Vlera:  26,430,450 (njëzet e gjashtë milion e katërqind e tridhjetë mijë e katërqind e pesëdhjetë) 

lekë pa TVSH.  

2. BRITANIA                                                                                                                 L02228018C 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i 

NIPT-it 

Vlera : 29,680,167 (njëzet e nëntë milion e gjashtëqind e tetëdhjetëmijë e njëqind e gjashtëdhjetë e 

shtatë)lekë pa tvsh. 

3. XHAST SHPK                                                                                                                K12512837I 

Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i 

NIPT-it 

Vlera : 30.122.055,70 (tridhjetë milion e njëqind e njëzet e dymijë e pesëdhjetë e pesë pike 

shtatëdhjetë) lekë pa tvsh  

4.NDERTIMI shpk                                                                                                               K11325002C 

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i 

NIPT-it 

Vlera:  30,941,601 (tridhjetë milion e nëntëqind e dyzet e një mijë e gjashtëqind e një) lekë pa tvsh. 

5. KEGLI-DURI                                                                                                                     

K94016202U                                                                                                           

Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i 

NIPT-it 
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Vlera: 27,980,698 (njëzet e shtatë milion e nëntëqind e tetëdhjetë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e 

tetë) lekë pa tvsh. 

6. L.T.E CONSTRUCTION                                                                                                     

L78006801F 

Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i 

NIPT-it 

Vlera: 24,421,854.88 (njëzet e katër milion e katërqind e njëzet e njëmijë e tetëqind e pesëdhjetë e 

katër pikë tetëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh. 

 

7. BONUS Sh.p.k                                                                                                                     

K72412009E  

Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i 

NIPT-it 

Vlera: 30,411,595.27 (tridhjetë milion e katërqind e njëmbëdhjetë mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e 

pesë pikë njëzet e shtatë) lekë pa tvsh. 

 

8. BE - IS SH.P.K                                                                                                                  

K71412003A 

Emri i plotë                                                                                                        Numri i 

NIPT-it 

Vlera: 29,058,092 (njëzet e nëntë milion e pesëdhjetë e  tetëmijë e nëntëdhjetë e dy)  lekë pa tvsh. 

 

9. DESARET COMPANY                                                                                                   

K01816001J 

Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i 

NIPT-it 

Vlera: 30.306.269,90(tridhjetë milion e treqind e gjashtë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë pikë 

nëntëdhjetë) lekë pa tvsh. 

10. 2 N                                                                                                                                  

L31615017L 

Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i 

NIPT-it 

Vlera: 26,887,623,75 (njëzet e gjashtë milion e tetëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e 

njëzet e tre pikë shtatëdhjetë e pesë ) lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BRITANIA                                                                                                                 L02228018C 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i 

NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

Ky operator nuk ka vetedeklaruar ne shtojcën 8 sipas kerkesave te pikes 2.3.10 dhe 2.3.8 të DST së 

procedures se prokurimit:  

1 eskavator me zinxhire 

1 makineri per vijezim rruge me boje bikopmponente  

Punetoret e krahut  

Kamioncine me kapacitet 1-5 ton  
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Baza ligjore:  

DST 

LIGJI NR. 162 DATE 23.12.2020 “PER PROKURIMIN PUBLIK” 

VENDIM Nr. 914, datë 29.12.2014 “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT 

PUBLIK”, I NDRYSHUAR ME VENDIMIN Nr. 823, datë 21.10.2020  

 

2.  NDERTIMI shpk                                                                                                               

K11325002C 

Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i 

NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

Operatori ekonomik i mungon Teknik Topograf pasi ne Shtojca 8 pika 1 (informacion ne lidhje me 

operatorin ekonmik) subjekti “NDREGJONI” deklaron qe do te mbeshtese shoqerine 

“NDERTIMIT” me nje punonjes Teknik Topograf, ku sipas Deklarates te ngarkuar ne SEP, rezulton 

se shoqeria “NDREGJONI” angazhohet per proceduren “Rikualifikim urban i bllokut që kufizohet 

nga rrugët Shefqet Kuka, rruga Xhemal Braja, dhe rruga Sulejman Kalaja "qe zhvillohet nga 

Bashkia Tirane ne dt 05.04.2024, deklarate e cila nuk perkon me objektin e prokurimit.  

Operatori ekonomik “NDERTIMI”, nuk ka vetëdeklaruar ne shtojcën 8 numrin e kerkuar te 

punetoreve sipas kerkesave te pikës 2.3.8 të DST së procedures se prokurimit.  

Baza ligjore:  

DST 

LIGJI NR. 162 DATE 23.12.2020 “PER PROKURIMIN PUBLIK” 

VENDIM Nr. 914, datë 29.12.2014 “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT 

PUBLIK”, I NDRYSHUAR ME VENDIMIN Nr. 823, datë 21.10.2020 

3. KEGLI-DURI                                                                                                                     

K94016202U                                                                                                           

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i 

NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

Operatori ekonomik “KEGLI-DURI” nuk ka vetëdeklaruar ne shtojcën 8 numrin e kerkuar te 

punetoreve sipas kerkesave te pikës 2.3.8 të DST së procedures se prokurimit:  

- Ka vetedeklaruar vetem 3 (tre) punetore, ne DST kerkohen 5 (pesë) punëtor;  

Operatori ekonomik ka depozituar ne SEP Certefikaten e perdorimit nr. 7323 prot., date 

21.10.2021 të pa firmosur nga Kryetari i Bashkise;  

Operatori ekonomik , nuk ka depozituar akt-ekspertizen nga eksperti kontabel per bilancin e vitit 

2022 dhe 2023.  

Baza ligjore:  

DST 

LIGJI NR. 162 DATE 23.12.2020 “PER PROKURIMIN PUBLIK” 

VENDIM Nr. 914, datë 29.12.2014 “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT 

PUBLIK”, I NDRYSHUAR ME VENDIMIN Nr. 823, datë 21.10.2020    

4. L.T.E CONSTRUCTION                                                                                                     

L78006801F 
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Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i 

NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

Nga verifikimi i dokumentacionit të depozituar nga operatori ekonomik “L.T.E 

CONSTRUCTION” sh.p.k, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave i ngritur me Urdhërin nr. 5896/1 

prot., datë 18.07.2024, si dhe në zbatim të ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin 

Publik”, V.K.M-së nr. 285, datë 19.05.2021, Udhëzimit të APP nr. 7,datë 30.07.2021 “Për 

mënyrat e zhvillimit të procedurës së prokurimit saj me mjete elektronike” si dhe DST së 

procedurës së prokurimit, konstatoi se operatori ekonomik i renditur i pari në SEP, nuk ka 

përmbushur kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit, pasi dokumentacioni i dorëzur si 

fotokopje të pa noterizur, përben shkak për skualifikimin e operatorit “L.T.E 

CONSTRUCTION” sh.p.k 

5. 2 N                                                                                                                                  

L31615017L 

Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i 

NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

Operatori ekonomik “2N” ka kontratë aktive per realizimin e puneve publike me Bashkine Kamez.  

Operatori ekonomik ka të vetëdeklaruar në shtojcën 8, të njëjtat kapacitete si në kontratën aktive me 

Bashkinë Kamez ( Inxhinierin e ndertimit, Inxhinierin hidroteknik, Inxhinierin Gjeodet, Teknikun e 

ndërtimit, Teknikun Topograf, Hidrualikun,Elektricistin) si dhe ka vetëdeklaruar të njëjtat mjete 

(Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbi 20 ton, Rul ngjeshes me vibrim hekur-gome mbi 12 ton, 

kamion veteshkarkues me kapacitete mbi 20 ton, autoboot uji, asfaltoshtrues) 

Baza ligjore:  

DST 

LIGJI NR. 162 DATE 23.12.2020 “PER PROKURIMIN PUBLIK” 

VENDIM Nr. 914, datë 29.12.2014 “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT 

PUBLIK”, I NDRYSHUAR ME VENDIMIN Nr. 823, datë 21.10.2020 

 

 *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Operatorit ekonomik AIDA 

CONSTRUCTION  shpk, me NUIS: M03116403L me adresë: Fier, Rr BRIGADA XI SULMUESE, 

LAGJIA APOLONIA, pallati ne krah te Drejtorise Rajonale te Tatimeve, 9301, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 26,430,450 (njëzet e gjashtë milion e katërqind e tridhjetë 

mijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH, totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si 

fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë  Kamez me adrese: Bulevardi “Nënë Tereza” 

Nr 492 Kamez, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 
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me një vlerë të përgjithshme prej : 29,058,092 (njëzet e nëntë milion e pesëdhjetë e tetë mijë e 

nëntëdhjetë e dy) lekë pa tvsh, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak)  

PO                   JO X  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës:  

 PO                   JO X  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 
 

BASHKIA MALËSI E MADHE 
 

Drejtuar: [BOE “MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE”Sh.p.k me Nipt K81314023A & 

‘"NDREGJONI"Sh.p.k me Nipt K31329048I, me adrese: TIRANE Rruga e Durresit, Hyrja Nr.3 

,Pasuri e Llojit Njesi Nr.4/12+3-B/1,Zona Kadastrale 8210] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-09515-06-14-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Ndertim i palestres se re, rikonstruksioni i godines dhe ambjenteve 

te jashtme, Shkolla e mesme dhe 9-vjecare Gruemire ", me fond limit 87 963 132 (tetëdhjetë e shtatë 

milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tri mijë e njëqind e tridhjetë e dy)lekë pa TVSH dhe 105 555 

758 (një qind e pesë milion e pesëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e tetë) lekë 

me tvsh. 

Për vitin 2024:  35 489 348 (tridhjetë e pesë milion e katërqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e treqind e 

dyzet e tetë) lekë me tvsh,  nga të cilat: 

2 489 348  (dy milion e katërqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e treqind e dyzet e tetë) lekë më tvsh nga 

buxheti i Bashkisë; 

33 000 000 (tridhjetë e tre milion) lekë me tvsh nga buxheti i shtetit. 

Për vitin 2025: 63 206 394 (gjashtëdhjetë e tre milion e dyqind e gjashtë mijë e treqind e 

nëntëdhjetë e katër) lekë me tvsh, nga të cilat: 

6 484 000 (gjashtë milion e katërqind e tetëdhjetë e katër mijë) lekë më tvsh nga buxheti i Bashkisë; 
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56 722 394 (pesëdhjetë e gjashtë milion e shtatëqind e njëzet e dy mijë e treqind e nëntëdhjetë e 

katër) lekë me tvsh nga buxheti i shtetit. 

Për vitin 2026:  6 860 016 (gjashtë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë mijë e gjashtëmbëdhjetë) lekë 

më tvsh nga buxheti i Bashkisë. 

tvsh, kohezgjatje 9 muaj] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data:24 Qershor 2024] 

[Nr. 32]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.    BOE “MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE me Nipt K81314023A & NDREGJONI 

me Nipt K31329048I 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera :  69 141 849,98 (gjashtëdhjetë e nëntë milion e njëqind e dyzet e një mijë e tetëqind e dyzet e 

nëntë presje nëntëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2.     2 N                                                                                                                  L31615017L    

    Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera : 69 772 320.24 (gjashtëdhjetë e nëntë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e treqind e 

njëzet presje njëzet e katër) lekë pa tvsh. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3.  BOE S.M.O.UNION me Nipt J66902042Q & LIQENI VII me Nipt K01730502W 

    Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera : 71 982 169 (shtatëdhjetë e një milion e nëntëqind e tetëdhjetë e dy mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4.    S I R E T A  2F K51501008J 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera :  72 222 222 (shtatëdhjetëe  dy milion e  dyqind e njëzet e dy mijë e dyqind e njëzet e dy) lekë 

pa tvsh. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

5.     CURRI                                                                                                   J67902718S  

    Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera : 75 603 501,96 (shtatëdhjetë e pesë milion e gjashtëqind e tri mijë e pesëqind e një presje 

nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

6.  LIS KONSTRUKSION me Nipt K66613407H & VIANTE Konstruksion me Nipt K47103804L 

    Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 
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Vlera : 77 402 378.12 (shtatëdhjetë e shtatë milion e katërqind e dy mijë e treqind e shtatëdhjetë e 

tetë presje dymbëdhjetë)lekë pa tvsh. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

7.    STERKAJ J68310708M 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera :  80 807 582,10 (tetëdhjetë milion e tetëqind e shtatë mijë e pesëqind e tetëdhjetë e dy presje 

dhjetë) lekë pa tvsh. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

8.     ERAL  CONSTRUCTION  COMPANY                                               K82230002K  

    Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera : 83 465 563.70 (tetëdhjetë e tre milion e katërqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e tre presje shtatëdhjetë) lekë pa tvsh. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

9.  DELIA IMPEX                                                                                               K57123001R 

    Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera : Pa ofertë.. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE S.M.O.UNION me Nipt J66902042Q & LIQENI VII me Nipt K01730502W 

2. ERAL  CONSTRUCTION  COMPANY me Nipt K82230002K 

3. DELIA IMPEX   me Nipt K57123001R 

Per arsyet e meposhtme:  

1. BOE S.M.O.UNION me Nipt J66902042Q & LIQENI VII me Nipt K01730502W: 

Nuk ploteson kriterin e kontrates se ngjashme pasi ky subjekt meqenese  ne baze te akt 

marreveshjes ka 58 % te punimeve ( përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim) dhe duhet 

te plotesoje ai kriterin e kontrates se ngjashme ne zbatim VKM 285 datë 19.5.2021 për 

MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK1(I ndryshuar)neni 88 pika 3 ,  

nderkohe qe kontrata e ngjashme e paraqitur eshte ne shumen 30 769 824 leke me tvsh dhe nuk e 

arrin kufirin minimal te kerkuar. 

2. ERAL  CONSTRUCTION  COMPANY me Nipt K82230002K: 

Nuk ploteson kriterin   2.3    Kapaciteti teknik:pika 2.3.1 pasi nuk ka paraqitur asnje Kontrate te 

Ngjashme të realizuar gjatë pese viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates. 

3. DELIA IMPEX   me Nipt K57123001R: 

Mungese e theskuar dokumentacioni , nuk ka paraqitur oferte ekonomike,ka paraqitur vetem 

Ekstrakt  Historik  QKB-je. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BOE “MARTINI KONSTRUKSION & 

REAL ESTATE”Sh.p.k me Nipt K81314023A & ‘"NDREGJONI"Sh.p.k me Nipt K31329048I, me 

adrese: TIRANE Rruga e Durresit, Hyrja Nr.3 ,Pasuri e Llojit Njesi Nr.4/12+3-B/1,Zona Kadastrale 

8210] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [69 141 849,98 (gjashtëdhjetë e nëntë 

milion e njëqind e dyzet e një mijë e tetëqind e dyzet e nëntë presje nëntëdhjetë e tetë) lekë pa 

tvsh]/pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   559/1008 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Malesi e Madhe, Koplik Qender, prane Njesise 

se Prokurimit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [69 772 320.24 (gjashtëdhjetë e nëntë milion e shtatëqind e 

shtatëdhjetë e dy mijë e treqind e njëzet presje njëzet e katër) lekë pa tvsh], siç parashikohet në nenin 

83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JOX 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 
BASHKIA DURRËS 

 

Drejtuar: BO HYDRO-ENG CONSULTING shpk NIPT M11417503F + P.C.S.COMPANY shpk 

NIPT K91527021J, adresa: Durres Durres DURRES Rruga Ahmet Ramzoti, Lagjja nr.18, Rajoni 

nr.5, nr.Pasurie 29/70+1-211, Zona kadastrale 8511.+ Tirane Tirane TIRANE Kompleksi Garden 

Residence Turdiu, Kulla B, Zyra 211/3, Rruga Andrea Kushi nr.58, Al 1023 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar, Shërbim. 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit:  REF-15503-08-06-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mbikqyrje objektit "Rikonstruksion i Pallatit të Kulturës 

"Aleksander Moisiu”, me fond limit 5.498.316,00 (pesë milion e katërqind e nëntëdhje e tetë mijë e 

treqind e gjashtëmbëdhjetë): 12 (dymbëdhjetë) muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 47 datë 12 Gusht 2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  
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oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  BN PROJECT shpk   NIPT-it L21305035S                                                     

Vlera: 5.000.000 (pesë milion) Lek. 

 

2. BO HYDRO-ENG CONSULTING shpk NIPT-it M11417503F + P.C.S.COMPANY shpk NIPT-

it K91527021J,  

Vlera: 5’473’812.56 (pesë milion e katërqind e shtatëdhjetë e tre mijë e tetëqind e dymbëdhjetë 

presje pesëdhjetë e gjashtë) Lek. 

 

3. ERALD-G shpk    NIPT-it K36306784K      

Vlera  5’473’812.57 (pesë milion e katërqind e shtatëdhjetë e tre mijë e tetëqind e dymbëdhjetë 

presje pesëdhjetë e shtatë) Lek. 

 

4.   BERSANT YLLI shpk   NIPT-it L94017201S  

pa oferte ekonomike    

 

*  *  * 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BN PROJECT shpk   NIPT-it L21305035S   për arsyet e mëposhtëme 

 

- Për ofertuesin BN PROJECT me NIPT L21305035S, me vlerë të ofertës 5’000’000 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit, konstatoi 

se, operatori ekonomik BN PROJECT: 

1. Nuk ka paraqitur Shtojcen 2 – Lista e cmimeve te sherbimeve. 

2. Nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes. 

3. Nuk ka paraqitur Shtojcen 9 - Formulari Permbledhes i Vetedeklarimit.  

4. Nuk permbush piken 2.2.2 te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar, pasi nuk ka paraqitur asnje 

nga bilancet e kerkuara. 

5. Nuk permbush piken 2.3.1 te Kapacitetit Teknik dhe Profesional, pasi nuk ka paraqitur 

dokumentacion per sherbimet e meparshme te ngjashme. 

6. Nuk permbush piken 2.3.2 te Kapacitetit Teknik dhe Profesional, pasi nuk ka paraqitur licencë 

profesionale të vlefshme “për mbikqyrjen dhe kolaudim te punimeve të zbatimit”. 

7. Nuk permbush piken 2.3.3 te Kapacitetit Teknik dhe Profesional, pasi nuk ka vetedeklaruar asnje 

personel kryesor (drejtues teknik), të nevojshëm për të zbatuar objektin e prokurimit dhe 

komponentëve të saj. 

8. Nuk permbush piken 2.3.4 te Kapacitetit Teknik dhe Profesional, pasi nuk ka vetedeklaruar asnje 

staf ndihmes. 

9. Nuk permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik dhe Profesional, pasi nuk ka vetedeklaruar 

numrin e punonjesve. 
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10. Nuk permbush piken 2.3.6 te Kapacitetit Teknik dhe Profesional, pasi nuk ka vetedeklaruar Pajisje 

Teodolit/Pajisje GPS. 

11. Nuk permbush piken 2.4.1 te Kerkesave te tjera te Vecanta per Kualifikim, pasi nuk ka paraqitur 

certifikatat ISO te kerkuara. 

12. Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht, konstatohet se oferta ekonomike 

e paraqitur prej 5’000’000 lekë është nën vlerën minimale të përllogaritur nga Autoriteti 

Kontraktor. Në këto kushte, mbështetur në VKM nr. 354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit 

të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, mospërgatitja 

e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për skualifikim, pasi ajo duhet te jete 

brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te lejuar ne kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354, 

datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, 

projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”, si edhe ne respektim te kerkesave te Autoritetit Kontraktor te 

publikuar ne SPE nepermjet Shtojces se dates 12.08.2024. 

 

2. ERALD-G shpk    NIPT-it K36306784K  për arsyet e mëposhtëme 

 

- Për ofertuesin ERALD-G me NIPT K36306784K, me vlerë të ofertës 5’473’812.57 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit, konstatoi 

se, operatori ekonomik ERALD-G: 

1. Nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes. 

 

3. BERSANT YLLI shpk   NIPT-it L94017201S   për arsyet e mëposhtëme 

 

- Për ofertuesin BERSANT YLLI me NIPT L94017201S, pa oferte ekonomike, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit, konstatoi se, operatori 

ekonomik BERSANT YLLI: 

1. Eshte paraqitur ekstrakti QKB, dhe asnje dokumentacion tjeter ne permbushje te kritereve per 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: BO HYDRO-ENG CONSULTING shpk 

NIPT M11417503F + P.C.S.COMPANY shpk NIPT K91527021J, adresa: Durres Durres DURRES 

Rruga Ahmet Ramzoti, Lagjja nr.18, Rajoni nr.5, nr.Pasurie 29/70+1-211, Zona kadastrale 8511.+ 

Tirane Tirane TIRANE Kompleksi Garden Residence Turdiu, Kulla B, Zyra 211/3, Rruga Andrea 

Kushi nr.58, Al 1023, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 5’473’812.56 (pesë milion e katërqind 

e shtatëdhjetë e tre mijë e tetëqind e dymbëdhjetë presje pesëdhjetë e gjashtë) lekë/ pikët totale të 

marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Durres, Njesia e Prokurimit, 

njesia.prokurimeve@durres.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej nuk ka siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR 

 

Drejtuar: “DIXHI PRINT-AL” shpk me NIPT NIPT K72210003J, me adresë: Tirane Vorë, Zona 

Kadastrale Nr. 1751, Nr. Pasurie Nr. 43/16 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur  

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-11063-06-25-2024  

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Kompletim i klasave Smartlab-et me letër muri”, afati për zbatimin 

e saj: brenda 60 ditëve nga data e nënshkrimit të kontratës. 

 

Fondi limit: 10,731,539 (Dhjetë milion e shtatëqind e tridhjet e një mijë e pesëqind e tridhjet e nëntë) 

lekë pa TVSH. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 
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1.. “F & M Reklama” shpk          NIPT L31716006E           

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  10.500.000 (Dhjetëmilionepesëqindmijë) lekë pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2.  DIXHI PRINT-AL                        NIPT K72210003J 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  9.704.863 (Nëntëmilioneshtatqindekatërmijëetetqindegjashtëdhjetetre) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3.  FILARA                               NIPT K51611059N 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  9.697.926 (Nëntëmilionegjashtëqindenëndhjeteshtatëmijëenëntëqindenjëzetegjashtë) lekë pa 

TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1 FILARA                               NIPT K51611059N 

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it       

arsyet e mëposhtme:  

Për arsye se nuk keni paraqitur Leje mjedisi Tipi B të përcatuar në pikën 2.3.2 të DST. Lejet e mjedisit 

Tipi C e paraqitur nga ju si operator ekonomik janë shfuqizuar sipas përcaktimeve të Ligjit Nr. 

52/2020 “Për disa ndryshime në Ligjin Nr. 10 448, datë 14.7.2011 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “DIXHI PRINT-AL” shpk me NIPT 

K72210003J, me adresë: Tirane Vorë, Zona Kadastrale Nr. 1751, Nr. Pasurie Nr. 43/16, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 9.704.863 (Nëntë milion e shtatqind e katër mijë e tetëqind e 

gjashtëdhjet e tre) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Agjencisë Kombëtare të Arsimit Parauniversitar, adresë: 

Rruga “Aleksandër Moisiu”, Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 10.500.000 (Dhjetëmilionepesëqindmijë) lekë pa TVSH), siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) Vendim Nr. 1072/2024, 

16.08.2024, i Komisionit të Prokurimit Publik. 
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Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 
SH.A KORPORATA ELEKTROENERGJITIKE SHQIPTARE TIRANË 

 

Drejtuar: INTERSIG VIENNA INSURANCE GROUP SH.A, NIPT K12201002T, Adresë: Rruga 

Ismail Qemali, Ndërtesa Samos Tower, Kati 2, P.O Box 8292, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur mbi kufirin e larte monetar, shërbime. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: NR.REF -14801-07-30-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Sigurimi i asetit - TEC Lundrues”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (Dymbëdhjetë) muaj. Ekzekutimi i kësaj kontrate hyn në fuqi me 

njoftimin nga ana e AK-së, në momentin e certifikimit të asetit.   

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.44, datë 05/08/2024.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.  

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 Operatori Ekonomik INTERSIG VIENNA INSURANCE GROUP SH.A, NIPT K12201002T, me 

vlerë të ofertës ekonomike 174,048,000 (Njëqind e shtatëdhjetë e katër milion e dyzet e tetë mijë) 

Lek pa TVSH. 

 

 Operatori ekonomik SIGAL UNIQA Group AUSTRIA sh.a, NIPT J91809007H, me vlerë të ofertës 

ekonomike 174,936,000 ( Njëqind e shtatëdhjetë e katër milion e nëntëqind e tridhjetë e gjashtë mijë) 

Lek pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka.  
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*** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik INTERSIG 

VIENNA INSURANCE GROUP SH.A, NIPT K12201002T, Adresë: Rruga Ismail Qemali, Ndërtesa 

Samos Tower, Kati 2, P.O Box 8292, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 174,048,000 

(Njëqind e shtatëdhjetë e katër milion e dyzet e tetë mijë) Lek pa TVSH, është identifikuar si oferta 

e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor KESH sh.a, sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 174,936,000 (Njëqind e shtatëdhjetë e katër milion e nëntëqind e 

tridhjetë e gjashtë mijë) Lek pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak): 

 

Jo.  

 

 

 

 

 
FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 

 

Drejtuar:      BOE “Shkëlqimi 07” sh.p.k, NUIS K68121808W me adresë: Fshati Belishov, rruga 

nacionale "Ballsh Fier" & “Fled” shpk., NUIS K17621104C me adresë:  Lagjja" 

Havaleas" rruga “Ura e kozarës” Kucovë, godina private 1- katëshe, Nr.307 , Havalehas, 

Kucovë. 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”  

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Nxitja e ndërveprimit dhe frymës komunitare, gjallërimi i jetës 

socio-kulturore në zona me potencial zhvillimi nëpërmjet rijetëzimit të aseteve publike: Asfaltimi i 

rrugës Fusha e Çajupit - Topovë, Bashkia Libohovë. L = 8,971m 
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Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-13060-07-12-2024 

 

Fondi limit: 199.012.200  Lekë pa TVSH. Programi buxhetor për periudhën 2024-2026, Kodi i 

Projektit 24AD501 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Nuk ka 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   

 

* * * 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë  kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me këto 

vlera përkatëse të ofruara si dhe vlerësuar me pikë si më poshtë: 

 

1. BOE “Shkëlqimi 07” sh.p.k, NUIS K68121808W & “Fled” shpk., NUIS K17621104C, vlera 

157,883,740.75 lekë pa tvsh   totali i pikëve të marra – 285,45 

2. BOE EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI sh.p.k.  NUIS  K.91727010A 

& ABI CONS shpk, NUIS L41525007G, vlera 150,886,873.3 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra 263,70 

3. OE “ELMAZAJ KONSTRUKSION” shpk  NUIS L33229401T vlera 159,792,826.59 lekë pa 

tvsh totali i pikëve të marra 263,40 

4. OE “SALILLARI” sh.p.k NUIS J62903125G, vlera 168,555,046.28 lekë pa tvsh totali i 

pikëve të marra 259,05 

5. OE “CURRI” sh.p.k NUIS J67902718S , vlera 174,168,003.45 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra 253,95 

6. OE “Rroku GUEST” shpk NUIS K87921701H vlera 144,871,855.56 lekë pa tvsh totali i 

pikëve të marra (Skualifikuar) 

7. BOE “I.D.K-KONSTRUKSION” shpk NUIS K51408016J & “JODY-KOMPANY” shpk 

NUIS J94824803M, vlera 153,761,073.98 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra (Skualifikuar) 

8. BOE “L.T.E CONSTRUCTION”shpk  NUIS L78006801F & “VARAKU  E” shpk NUIS 

J61902509S, vlera 137,381,561.77 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra (Skualifikuar) 

9. OE “COBIAL  shpk NUIS K02715414M, vlera 120,133,006 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra (Skualifikuar) 

10. BOE “BIBA-X” shpk NUIS  K32618815N & “K.M.K” shpk NUIS L78223801E, vlera 

163,033,727.68 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra (Skualifikuar) 

11. OE “BE - IS SH.P.K” sh.p.k. NUIS K71412003A , vlera 148,547,526.49lekë pa tvsh 

(Skualifikuar) 

12. OE: “ED KONSTRUKSION”sh.p.k NUIS K61625001I , vlera  131,211,905.01 lekë pa tvsh 

(Skualifikuar) 

13. OE “RSM COMPANY”shpk NUIS  810802422, vlera 149,282,044 lekë pa tvsh 

(Skualifikuar) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “Rroku GUEST” shpk NUIS K87921701H vlera 14,4871,855.56 lekë pa tvsh për arsye 

se:  
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Operatori ekonomik “Rroku GUEST” shpk., nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik 

pika 2.3.1. të Kritereve të Vecante në DST për objektin: “Nxitja e ndërveprimit dhe frymës 

komunitare, gjallërimi i jetës socio-kulturore në zona me potencial zhvillimi nëpërmjet 

rijetëzimit të aseteve publike: Asfaltimi i rrugës Fusha e Çajupit - Topovë, Bashkia Libohovë. 

L = 8,971m”, për sa i përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme” a) 

Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë vitet të 

fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës ose b) Punë të ngjashme deri në një kufi 

ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga 

data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet. Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën 

ofertën të kualifikueshme. Konkretisht, operatori ekonomik “Rroku GUEST” shpk nuk 

plotëson kriterin për punë të ngjashme sipas kriterit a- me nje kontrate te vetme gjatë pesё 

viteve të fundit ne vleren 50% të fondit limit (99,506,100 lekë pa tvsh), pasi nuk ka paraqitur 

një kontratë të ngjashme me këtë vlerë. Gjithashtu dhe as sipas kriterit b) në vlerën e dyfishit 

të fondit limit (398,024,400) me shumë kontrata gjatë pesё viteve të fundit, pasi kontratat e 

ngjashme nuk arrijnë vlerën e kërkuar. Gjithashtu, operatori ekonomik “SHPRESA-AL” 

shpk. bazuar ne Marreveshjen e Angazhimit të ngarkuar ne SPE, merr përsipër që do ti ofrojë 

shoqërisë "Rroku GUEST" shpk kapacitetin financiar dhe eksperiencën në punë të ngjashme, 

nuk plotëson kriterin për punë të ngjashme sipas kriterit a- me një kontratë të vetme gjatë pesё 

viteve të fundit në vlerën 50% te fondit limit (99,506,100 lekë pa tvsh), pasi nuk ka paraqitur 

nje kontratë te ngjashme me kete vlere Gjithashtu dhe as sipas kriterit b) ne vleren e dyfishit 

te fondit limit (398,024,400) me shume kontrata gjatë pesё viteve të fundit, pasi kontratat e 

ngjashme nuk arrijnë vlerën e kërkuar. Gjithashtu, e marre sebashku vlera e kontratave te 

ngjashme per dy operatoret "Rroku GUEST" shpk dhe “SHPRESA-AL” shpk. nuk ploteson 

kriteret e sipercituar. Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të 

parashikuara edhe në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të 

prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të 

plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) 

objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të 

plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe 

(iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). 

Mungesa qoftë edhe një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme 

të paraqitur nga kandidati ofertues. Sa më siper Operatori ekonomik “Rroku GUEST” shpk., 

skualifikohet! 

 

2. BOE “I.D.K-KONSTRUKSION” shpk NUIS K51408016J & “JODY-KOMPANY” shpk 

NUIS J94824803M, vlera 153,761,074 lekë pa tvsh per arsye se:  

Bashkimi I Operatoreve ekonomik “IDK-KONSTRUKSION” sh.p.k & “JODY KOMPANY” 

sh.p.k., nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne 

DST per objektin: “Nxitja e ndërveprimit dhe frymës komunitare, gjallërimi i jetës socio-

kulturore në zona me potencial zhvillimi nëpërmjet rijetëzimit të aseteve publike: Asfaltimi i 

rrugës Fusha e Çajupit - Topovë, Bashkia Libohovë. L = 8,971m”, per sa i perket "Përvojës 

së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, a) Punë të ngjashme për një objekt të 

vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet, 

të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e publikimit te njoftimit 

te kontrates ose b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të 

kryera e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te 
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kontrates është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. Pika 

2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Konkretisht, operatori ekonomik “JODY KOMPANY” shpk. 

si anetar i bashkimit te operatoreve ekonomik nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme ne 

baze te perqindjes se marre persiper sipas Marreveshjes se Bashkepunimit 15% (ne vleren 

59,703,660.00 leke pa tvsh) Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, 

të parashikuara edhe në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të 

prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të 

plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) 

objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të 

plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe 

(iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). 

Mungesa qoftë edhe një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme 

të paraqitur nga kandidati ofertues. Sa më siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “IDK-

KONSTRUKSION” sh.p.k & “JODY KOMPANY” sh.p.k., skualifikohet. 

 

3. BOE “L.T.E CONSTRUCTION”shpk  NUIS L78006801F & “VARAKU  E” shpk NUIS 

J61902509S, vlera 137,381,561.77 lekë pa tvsh per arsye se: 

Bashkimi I Operatoreve ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k &amp; “VARAKU E” 

sh.p.k., nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne 

DST per objektin: “Nxitja e ndërveprimit dhe frymës komunitare, gjallërimi i jetës socio-

kulturore në zona me potencial zhvillimi nëpërmjet rijetëzimit të aseteve publike: Asfaltimi i 

rrugës Fusha e Çajupit - Topovë, Bashkia Libohovë. L = 8,971m”, per sa i perket "Përvojës 

së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, a) Punë të ngjashme për një objekt të 

vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet, 

të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e publikimit te njoftimit 

te kontrates ose b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të 

kryera e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te 

kontrates është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. Pika 

2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Konkretisht, operatori ekonomik “L.T.E 

CONSTRUCTION” shpk. lider i BOE, nuk ploteson kriterin per pune te ngjashme sipas 

kriterit a- me nje kontrate te vetme ne vleren 50% te fondit limit (99,506,100 lekë pa tvsh), 

pasi nuk ka paraqitur nje kontratë te ngjashme me kete vlere. Gjithashtu dhe as sipas kriterit 

b) ne vleren e dyfishit te fondit limit ne baze te perqindjes se marre persiper sipas 

Marreveshjes se Bashkepunimit 85% (338,320,740.00 leke pa tvsh) me shume kontrata, pasi 

kontratat e ngjashme nuk arrijnë vlerën e kërkuar. Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit 

për prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në 

konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të mund të 

konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe 

natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit 

(elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% 

apo 200% (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet 

(elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej ketyre elementëve e bën të 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   569/1008 

pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga kandidati ofertues. Sa më siper, 

Bashkimi i Operatoreve ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k &amp; “VARAKU E” 

sh.p.k., skualifikohet. 

 

4. OE “COBIAL  shpk NUIS K02715414M, vlera 120,133,006 lekë pa tvsh per arsye se: 

Pas verifikimit te dokumentacionit te ngarkuar ne SPE nga Operatori ekonomik “COBIAL” 

shpk., eshte konstatuar se oferta ekonomike në vlerën 111,893,006.10 lekë pa tvsh, rezulton 

të jetë me gabime aritmetike, konkretisht: Fondi rezerve 3% eshte llogaritur 3% e vleres se 

punimeve pa perfshire vleren e zerit specific “Siguria ne kantier (Planin e Sigurise e 

Kordinimit ne Kantier PSK, menaxhimin e trafikut dhe kontrolli)”, pra vlera e fondit rezerve 

eshte   3,259,019.60 leke pa tvsh duhet  3,499,019.60 leke pa tvsh. Gjithashtu, vlera pa tvsh e 

ofertes suaj eshte bere pa llogaritur vleren e e zerit specific “Siguria ne kantier (Planin e 

Sigurise e Kordinimit ne Kantier PSK, menaxhimin e trafikut dhe kontrolli)”, pra vlera e 

vleres se fondit limit pa tvsh eshte 111,893,006.10 leke pa tvsh duhet 120,133,006.10 leke me 

tvshDiferenca (120,133,006.10 leke pa tvsh -111,893,006.10 leke pa tvsh= 8,240,000 leke pa 

tvsh ose 7.4% e vleres se ofruar nga OE) Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për 

prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat e tenderit si dhe bazuar ne nenin 82 

pika 3 të VKM nr. 285/2021” Për mriatimin e rregullave të procedurave të prokurimit” të 

ndryshuar: “Në çdo rast, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur: - vlera absolute e të 

gjitha korrigjimeve është më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar. Sa me 

siper Operatori Ekonomik “COBIAL” shpk skualifikohet. 

 

5. BOE “BIBA-X” shpk NUIS  K32618815N & “K.M.K” shpk NUIS L78223801E, vlera 

163,033,727.68 lekë pa tvsh per arsye se: 

Bashkimi I Operatoreve  ekonomik “BIBA-X” shpk. & “K.M.K"shpk., nuk ploteson Kriterin 

për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: “Nxitja e 

ndërveprimit dhe frymës komunitare, gjallërimi i jetës socio-kulturore në zona me potencial 

zhvillimi nëpërmjet rijetëzimit të aseteve publike: Asfaltimi i rrugës Fusha e Çajupit - Topovë, 

Bashkia Libohovë. L = 8,971m”, per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin e 

puneve te ngjashme” a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël 

se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori 

ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose b) Punë 

të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo 

më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. Plotësimi i njërit prej dy 

kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. Pika 2.3.1/a, plotësohet nga 

anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të 

bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim. Konkretisht, operatori ekonomik “K.M.K” shpk. si anetar i bashkimit te 

operatoreve ekonomik nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme ne baze te perqindjes se 

marre persiper sipas Marreveshjes se Bashkepunimit 20% (ne vleren 79,604,880.00 leke pa 

tvsh) Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në 

dokumentat e tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ 

kontratat e ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë 

kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i 

kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë madhësinë e 

kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të 

ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një 
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prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga 

kandidati ofertues. Oferta e paraqitur nga Bashkimi I Operatoreve  ekonomik “BIBA-X” shpk. 

& "K.M.K"shpk.,  rezulton me gabime aritmetike, konkretisht: Fondi rezerve 3% eshte 

llogaritur 3% e vleres se punimeve pa perfshire vleren e zerit specific “Siguria ne kantier 

(Planin e Sigurise e Kordinimit ne Kantier PSK, menaxhimin e trafikut dhe kontrolli)”, pra 

vlera e fondit rezerve eshte  3,259,019.60 leke pa tvsh duhet  3,499,019.60 leke pa tvsh. 

Gjithashtu, vlera pa tvsh e ofertes suaj eshte bere pa llogaritur vleren e e zerit specific “Siguria 

ne kantier (Planin e Sigurise e Kordinimit ne Kantier PSK, menaxhimin e trafikut dhe 

kontrolli)”, pra vlera e vleres se fondit limit pa tvsh eshte 111,893,006.10 leke pa tvsh duhet 

120,133,006.10 leke me tvsh. Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, 

të parashikuara edhe në dokumentat e tenderit si dhe bazuar në nenin 82 pika 3 të VKM nr. 

285/2021 ‘Për mriatimin e rregullave të procedurave të prokurimit” të ndryshuar, Komisioni 

i vleresimit te ofertave me date 08.08.2024 ora 17:19 ka kerkuar ne SPE te korrigjohet cmimi 

i ofertes, por nga Bashkimi I Operatoreve  ekonomik “BIBA-X” shpk. & "K.M.K"shpk., nuk 

eshte ngarkuar asnje pergjigje, si rrjedhoje konsiderohet se Operatori ekonomik nuk pranon 

korigjimin. Në çdo rast, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur: - vlera absolute e të 

gjitha korrigjimeve është më pak se 2%, por korrigjimi nuk pranohet nga ofertuesi. Sa më 

siper, Bashkimi i Operatoreve  ekonomik “BIBA-X” shpk. & "K.M.K"shpk., skualifikohet! - 

Faza: Kriter i pergjithshemingrida dashi: Bashkimi I Operatoreve ekonomik “BIBA-X” shpk. 

& “K.M.K"shpk., nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të 

Vecante ne DST per objektin: “Nxitja e ndërveprimit dhe frymës komunitare, gjallërimi i jetës 

socio-kulturore në zona me potencial zhvillimi nëpërmjet rijetëzimit të aseteve publike: 

Asfaltimi i rrugës Fusha e Çajupit - Topovë, Bashkia Libohovë. L = 8,971m”, per sa i perket 

"Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme” a) Punë të ngjashme për një 

objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që 

prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e publikimit 

te njoftimit te kontrates ose b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit 

te kontrates është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. Pika 

2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Konkretisht, operatori ekonomik “K.M.K” shpk. si anetar i 

bashkimit te operatoreve ekonomik nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme ne baze te 

perqindjes se marre persiper sipas Marreveshjes se Bashkepunimit 20% (ne vleren 

79,604,880.00 leke pa tvsh) Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, 

të parashikuara edhe në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të 

prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të 

plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) 

objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të 

plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe 

(iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). 

Mungesa qoftë edhe një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme 

të paraqitur nga kandidati ofertues. Oferta e paraqitur nga Bashkimi I Operatoreve ekonomik 

“BIBA-X” shpk. & “K.M.K"shpk., rezulton me gabime aritmetike, konkretisht: Fondi rezerve 

3% eshte llogaritur 3% e vleres se punimeve pa perfshire vleren e zerit specific “Siguria ne 

kantier (Planin e Sigurise e Kordinimit ne Kantier PSK, menaxhimin e trafikut dhe kontrolli)”, 

pra vlera e fondit rezerve eshte 3,259,019.60 leke pa tvsh duhet 3,499,019.60 leke pa tvsh. 
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Gjithashtu, vlera pa tvsh e ofertes suaj eshte bere pa llogaritur vleren e e zerit specific “Siguria 

ne kantier (Planin e Sigurise e Kordinimit ne Kantier PSK, menaxhimin e trafikut dhe 

kontrolli)”, pra vlera e vleres se fondit limit pa tvsh eshte 111,893,006.10 leke pa tvsh duhet 

120,133,006.10 leke me tvsh. Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, 

të parashikuara edhe në dokumentat e tenderit si dhe bazuar në nenin 82 pika 3 të VKM nr. 

285/2021 ‘Për mriatimin e rregullave të procedurave të prokurimit” të ndryshuar, Komisioni 

i vleresimit te ofertave me date 08.08.2024 ora 17:19 ka kerkuar ne SPE te korrigjohet cmimi 

i ofertes, por nga Bashkimi I Operatoreve  ekonomik “BIBA-X” shpk. & “K.M.K"shpk., nuk 

eshte ngarkuar asnje pergjigje, si rrjedhoje konsiderohet se Operatori ekonomik nuk pranon 

korigjimin. Në çdo rast, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur: - vlera absolute e të 

gjitha korrigjimeve është më pak se 2%, por korrigjimi nuk pranohet nga ofertuesi. 

Sa më siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “BIBA-X” shpk. & “K.M.K"shpk., 

skualifikohet 

 

6. OE “BE - IS SH.P.K” sh.p.k. NUIS K71412003A , vlera 148,547,526.49 lekë pa tvsh per 

arsye se: 

“Operatori ekonomik “BE-IS” shpk nuk ka paraqitur ne SPE dokumentacionin e kerkuar ne 

DST per kriteret e përgjithshme dhe te vecanta të përzgjedhjes/ kualifikimit konkretisht 

informacionet e kerkuara sipas Shtojces 7 te DST per proceduren me objekt: “Nxitja e 

ndërveprimit dhe frymës komunitare, gjallërimi i jetës socio-kulturore në zona me potencial 

zhvillimi nëpërmjet rijetëzimit të aseteve publike: Asfaltimi i rrugës Fusha e Çajupit - Topovë, 

Bashkia Libohovë. L = 8,971m”. Gjithashtu, pas verifikimit te dokumentacionit te ngarkuar 

ne SPE (Oferta ekonomike dhe Aneks 1) AK ka konstatuar se oferta ekonomike nga OE “BE-

IS” shpk., në vlerën 135,639,379 lekë pa tvsh, rezulton të jetë me gabime aritmetike, 

konkretisht: Vlera pa tvsh e ofertes suaj eshte bere pa llogaritur vleren e e zerit specific 

“Siguria ne kantier (Planin e Sigurise e Kordinimit ne Kantier PSK, menaxhimin e trafikut 

dhe kontrolli)”, pra vlera e cmimit total pa tvsh e ofertes suaj eshte 135,639,379 lekë pa tvsh 

duhet  148,770,007 leke pa tvsh.  

Diferenca (148,707,007 leke pa tvsh -135,639,379 leke pa tvsh= 13,130,628 lekë pa tvsh ose 

10% e vlerës së ofruar nga OE) Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin 

publik, të parashikuara edhe në dokumentat e tenderit si dhe bazuar ne nenin 82 pika 3 të 

VKM nr. 285/2021” Për mriatimin e rregullave të procedurave të prokurimit” të ndryshuar: 

“Në çdo rast, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur: - vlera absolute e të gjitha 

korrigjimeve është më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar. Sa më sipër, 

Operatori Ekonomik “BE-IS” shpk skualifikohet! - Faza: Kriter i pergjithshemElton 

Kallabanku: “Operatori ekonomik “BE-IS” shpk nuk ka paraqitur ne SPE dokumentacionin e 

kerkuar ne DST per kriteret e përgjithshme dhe te vecanta të përzgjedhjes/ kualifikimit 

konkretisht informacionet e kerkuara sipas Shtojces 7 te DST per proceduren me objekt: 

“Nxitja e ndërveprimit dhe frymës komunitare, gjallërimi i jetës socio-kulturore në zona me 

potencial zhvillimi nëpërmjet rijetëzimit të aseteve publike: Asfaltimi i rrugës Fusha e Çajupit 

- Topovë, Bashkia Libohovë. L = 8,971m”. Gjithashtu, pas verifikimit te dokumentacionit te 

ngarkuar ne SPE (Oferta ekonomike dhe Aneks 1) AK ka konstatuar se oferta ekonomike nga 

OE “BE-IS” shpk., në vlerën 135,639,379 lekë pa tvsh, rezulton të jetë me gabime aritmetike, 

konkretisht: Vlera pa tvsh e ofertes suaj eshte bere pa llogaritur vleren e e zerit specifik 

“Siguria në kantier (Planin e Sigurisë e Kordinimit në Kantier PSK, menaxhimin e trafikut 

dhe kontrolli)”, pra vlera e cmimit total pa tvsh e ofertes suaj eshte 135,639,379 lekë pa tvsh 

duhet  148,770,007 lekë pa tvsh. Diferenca (148,707,007 lekë pa tvsh -135,639,379 lekë pa 

tvsh= 13,130,628 leke pa tvsh ose 10% e vleres se ofruar nga OE) Në bazë të përcaktimeve 
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të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat e tenderit si dhe 

bazuar ne nenin 82 pika 3 të VKM nr. 285/2021” Për miratimin e rregullave të procedurave 

të prokurimit” të ndryshuar: “Në çdo rast, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur:- vlera 

absolute e të gjitha korrigjimeve është më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të 

ofruar. Sa me sipër, Operatori Ekonomik “BE-IS” shpk skualifikohet. 

 

7. OE: “ED KONSTRUKSION”sh.p.k NUIS K61625001I , vlera  131,211,905.01 lekë pa tvsh 

për arsye se:  

Operatori ekonomik “Ed Konstruksion” shpk., nuk ploteson piken 5 te kritereve te 

perzgjedhjes se fituesit ne DST: “Siguria ne kantier/shëndeti, impakti në mjedis dhe social 

(PSK) (jo më pak se 3 %)” për objektin: “Nxitja e ndërveprimit dhe frymës komunitare, 

gjallërimi i jetës socio-kulturore në zona me potencial zhvillimi nëpërmjet rijetëzimit të 

aseteve publike: Asfaltimi i rrugës Fusha e Çajupit - Topovë, Bashkia Libohovë. L = 8,971m”, 

per sa i përket "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme” Fondi i veçantë 

për këtë rubrike në masën jo më pak se 3%, përllogaritur në përputhje me madhësinë e 

projektit që do të realizohet sipas percaktimeve te VKM nr. 216 datë 13.04.2023. Ky fond 

parashikohet shprehur ne vlerë, në këtë rast jo më pak se 5,796,471.84 leke pa tvsh.Ofertuesi 

nuk duhet të plotësojë formularin e ofertës nën vlerën minimale. Kjo vlerë minimale shërben 

për zbatimin e masave të shtuara për sigurinë në kantier, në zbatim të Vendimit nr. 312, datë 

5.5.2010, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e rregullores për sigurinë në kantier”, 

Aneksi VI “Permbajtja minimale e planit te sigurise ne kantieret e perkoheshme e te 

levizeshme”. • Çdo ofertues i cili do të ofertojë një vlerë më të ulët se vlera. 5,796,471.84 leke 

pa tvsh do të skualifikohet si ofertë e papërgjegjshme (konsiderohet sikur ka sjellë volume 

pune më pak) Vlera e ofertuar nga Operatori ekonomik “Ed Konstruksion” shpk., eshte më e 

ulët se vlera minimale e përllogaritur në Dokumetat standarte të tenderit. Sa më siper, 

Operatori ekonomik “Ed Konstruksion” shpk., skualifikohet. 

 

8. OE “RSM COMPANY”shpk NUIS  810802422, vlera 149,282,044 lekë pa tvsh për arsye se: 

“Operatori ekonomik Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company d.h.sh “RSM 

COMPANY” shpk., nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të 

Vecante ne DST për objektin: “Nxitja e ndërveprimit dhe frymës komunitare, gjallërimi i jetës 

socio-kulturore në zona me potencial zhvillimi nëpërmjet rijetëzimit të aseteve publike: 

Asfaltimi i rrugës Fusha e Çajupit - Topovë, Bashkia Libohovë. L = 8,971m”, për sa i përket 

"Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme” a) Punë të ngjashme për një 

objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që 

prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e publikimit 

te njoftimit te kontrates ose b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit 

të kontratës është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Konkretisht, operatori ekonomik “RSM COMPANY” shpk nuk plotëson kriterin për punë të 

ngjashme sipas kriterit a- me një kontratë të vetme gjatë pesё viteve të fundit ne vleren 50% 

te fondit limit (99,506,100 lekë pa tvsh), pasi nuk ka paraqitur nje kontratë te ngjashme me 

kete vlere Gjithashtu dhe as sipas kriterit b) ne vleren e dyfishit te fondit limit (398,024,400) 

me shume kontrata gjatë pesё viteve të fundit, pasi kontratat e ngjashme nuk arrijnë vlerën e 

kërkuar. Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe 

në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ 

kontratat e ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë 
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kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i 

kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë madhësinë e 

kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të 

ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një 

prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga 

kandidati ofertues. Sa më siper Operatori ekonomik Rruge Sinjalistike Mirembajtje &amp; 

Hidro Company d.h.sh “RSM COMPANY” shpk., skualifikohet. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “Shkëlqimi 07” sh.p.k, NUIS 

K68121808W me adresë: Fshati Belishov, rruga nacionale "Ballsh Fier" & “Fled” shpk., NUIS 

K17621104C me adresë:  Lagjja" Havaleas" rruga “Ura e kozarës” Kucovë, godina private 1- katëshe, 

Nr.307, Havalehas, Kucovë me vlerë prej 157,883,740.75 lekë pa TVSH, totali i pikëve të marra – 

285,45 është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondit Shqiptar të Zhvillimit, adresa Rruga “Sami 

Frashëri”nr. 10 Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

 

 

 

 

 
BASHKIA SHIJAK 

 

Drejtuar: LACONICS  nr Nipt M02325002F    dhe Adrese: Tiranë, Rruga Hoxha Tahsim, aktualisht 

rruga Manol Konomi, Zona Kadastrale 8150, pasuria nr 2/543+1-37, vol 49, fq 246 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-16286-08-14-2024 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Sistemi i planifikimit dhe menaxhimit te te ardhurave vendore ne 

Bashkine Shijak “ 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 3 muaj   nga data e lidhjes 

së kontratës . 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. LACONICS   nr Nipt M02325002F   

Vlera 1.965.000  

( Njëmilion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë  ) leke pa TVSH  

        

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  LACONICS   me adrese : Tiranë, 

Rruga Hoxha Tahsim, aktualisht rruga Manol Konomi, Zona Kadastrale 8150, pasuria nr 2/543+1-

37, vol 49, fq 246. ], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1.965.000  

( Njëmilion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë  ) leke pa TVSH  është identifikuar si fitues  i 

procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Shijak , Drejtoria Juridike  sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 3 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës dhe  do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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BASHKIA VAU DEJËS 

 

Drejtuar: [“NDERTUESI 2000” shpk me NIPT J96409033R dhe adresë: Shkodër, Bushat] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: e hapur 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF -15721-08-08-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Permiresim i kushteve te banimit per komunitete e 

pafavorizuara] 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

2. NDËRTUESI 2000 shpk                                           Numri i NIPT-it J96409033R 

Emri i plotë i shoqërisë                  

Vlera  22.180.243(njëzet e dy milion e njëqind e  tetëdhjetë mijë e dyqind e dyzet e tre)leke pa tvsh 

 

3. LAÇAJ Shpk                                                            Numri i NIPT-it J67019018L 

Emri i plotë i shoqërisë                  

Vlera  22.628.157 (njëzet e dy milion e gjashtëqind e njëzet e tetë mijë e njëqind e pesëdhjetë e 

shtatë)leke pa tvsh 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

S’ka operator ekonomik të skualifikuar 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“NDERTUESI 2000” shpk me NIPT 

J96409033R dhe adresë: Shkodër, Bushat] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

[22.180.243(njëzet e dy milion e njëqind e  tetëdhjetë mijë e dyqind e dyzet e tre)leke pa tvsh] është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Vau Dejes, Adresa: Rruga Qafa e Gurit, Vau 

Dejes] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
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Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [22.628.157 (njëzet e dy milion e gjashtëqind e njëzet e tetë mijë e 

njëqind e pesëdhjetë e shtatë)lek pa tvsh], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 
BASHKIA VAU DEJËS 

 

Drejtuar: [“NDERTUESI 2014” shpk me NIPT L46827004L dhe adresë: SHKODER Rruga Daut 

Boriçi, zona kadastrale nr. 8594, numri i pasurise 3/574+2-22, volumi 36, faqe 14] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: e hapur 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF -15990-08-12-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Ndertim ure ne lumin Drin Pistull-Stajke] 

  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 
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Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. NDËRTUESI 2014 shpk                                           Numri i NIPT-it L46827004L 

Emri i plotë i shoqërisë                  

Vlera  13.582.275(trembedhjete milion e peseqind e tetedhjete e dy mije e dyqind e shtatedhjete e 

pese)leke pa tvsh 

2. LODI CONSTRUCTION Shpk                                     Numri i NIPT-it L77127002C 

Emri i plotë i shoqërisë                  

Vlera  14.150.883 (katermbedhjete milion e njeqind e pesedhjete mije e teteqind e tetedhjete e 

tre)leke pa tvsh 

3. Rroku GUEST Shpk                                     Numri i NIPT-it K87921701H 

Emri i plotë i shoqërisë                  

Vlera  14.281.995 (katermbedhjete milion e dyqind e tetedhjete e nje mije e nenteqind e 

nentedhjete e pese)leke pa tvsh 

4. NDERTUESI 2000 Shpk                                     Numri i NIPT-it J96409033R 

Emri i plotë i shoqërisë                  

Vlera  14.285.197,5 (katermbedhjete milion e dyqind e tetedhjete e pese mije e njeqind e 

nentedhjete e shtate presje pese)leke pa tvsh 

5. LAÇAJ Shpk                                     Numri i NIPT-it J67019018L 

Emri i plotë i shoqërisë                  

Vlera  14.858.361 (katermbedhjete milion e teteqind e pesedhjete e tete mije treqind e 

gjashtedhjete nje)leke pa tvsh 

6. ALB TIEFBAU shpk                                           Numri i NIPT-it J66703049C 

Emri i plotë i shoqërisë                  

Vlera  0(zero)leke pa tvsh 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. ALB TIEFBAU shpk                                           Numri i NIPT-it J66703049C 

Emri i plotë i shoqërisë                  

Vlera  0(zero)leke pa tvsh 

Për arsyet e mëposhtme: 

Oferta ekonomike eshte ngarkuar ne format te palexueshem 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“NDERTUESI 2014” shpk me NIPT 

L46827004L dhe adresë: SHKODER Rruga Daut Boriçi, zona kadastrale nr. 8594, numri i pasurise 

3/574+2-22, volumi 36, faqe 14] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

[13.582.275(trembedhjete milion e peseqind e tetedhjete e dy mije e dyqind e shtatedhjete e pese)leke 

pa tvsh] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Vau Dejes, Adresa: Rruga Qafa e Gurit, Vau 

Dejes] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [14.150.883 (katermbedhjete milion e njeqind e pesedhjete mije e 
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teteqind e tetedhjete e tre)lek pa tvsh], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 
UNIVERSITETI ALEKSANDER MOISIU DURRES 

 

Drejtuar: “MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE ” SHPK me NUIS K81314023A 

Adresë: Rruga e Durrësit, Hyrja Nr.3 ,Pasuri e Llojit Njesi Nr.4/12+3-B/1, Zona Kadastrale 8210, 

Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur e thjeshtuar  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës“Përshtatje ambienteve të 

brendshme në Fakultetin e Biznesit”,  me Nr.REF-12152-07-04-2024; me fond limit 2 885 423  lekë 

(dy milion e tetëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e katërqind e njëzet e tre) lekë pa T.V.SH, me 

kohëzgjatje 30 ditë nga momenti i nënshkrimit të kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike:  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “DOKSANI - G” SHPK me NUIS L21809501H me ofertë ekonomike 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   579/1008 

2,380,790  (dy milion e treqind e tetëdhjetë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH 

dhe 2,856,948 (dy milion e tetëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e dyzet e tetë) 

lekë me TVSH.  

2. Operatori ekonomik “CARA” SHPK me NUIS K07729920F  me ofertë ekonomike 2,432,808 

(dy milion e katërqind e tridhjetë e dy mijë  e tetëqind e tetë) lekë pa TVSH dhe 2,919,370 

(dy milion e nëntëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e treqind e shtatëdhjetë) lekë me TVSH. 

3. Operatori ekonomik “HYSI-2 F” SHPK me NUIS  K72429007E me ofertë ekonomike 

2,165,900 (dy milion e njëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind) lekë pa TVSH dhe 

2,599,080 (dy milion e pesëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tetëdhjetë) lekë me TVSH. 

4. Operatori ekonomik KOMBEAS Sh.A, me NUIS K88103301J me ofertë ekonomike 

2,420,390 (dy milion e katërqind e njëzet mijë e treqind e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 

2,904,468 (dy milion e nëntëqind e katër mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e tetë) lekë me 

TVSH. 

5. Operatori ekonomik “MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE ” SHPK me NUIS 

K81314023A  me ofertë ekonomike 2,255,600 (dy milion e dyqind e pesëdhjetë e pesë mijë 

e gjashtëqind ) lekë pa TVSH dhe 2,706,720 (dy milion e shtatëqind e gjashtë mijë e 

shtatëqind e njëzet) lekë me TVSH. 

6. Operatori ekonomik “MENI” SHPK me NUIS J61909018W  me ofertë ekonomike 2,133,485 

(dy milion e njëqind e tridhjetë e tre mijë e katërqind e tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH dhe 

2,560,182 (dy milion e pesëqind e gjashtëdhjetë mijë e njëqind e tetëdhjetë e dy)lekë me 

TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “DOKSANI - G” SHPK me NUIS L21809501H me ofertë ekonomike 

2,380,790  (dy milion e treqind e tetëdhjetë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH 

dhe 2,856,948 (dy milion e tetëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e dyzet e tetë) 

lekë me TVSH, nuk është në përputhje me kërkesat dhe specifikimet teknike të kërkuara në 

DST dhe oferta refuzohet pasi: 

 Nuk plotëson KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIMIT, pikën 2.3 Kapaciteti teknik, 

pikën 2.3.4 në të cilën  përcaktohet: ”Operatori ekonomik duhet të disponoj punonjës të 

kualifikuar, me profesionet e përcaktuara si më poshtë:  

                               • 1 punonjës bojaxhi 

                               • 1 punonjës për punimet e gipsit 

                               • 1 punonjës marangoz 

                               • 1 punonjës elektriçist 

                               • 3 punëtorë ndërtimi të thjeshtë  

 

Operatori ekonomik  në shtojcën 8  FORMULARI PËRMBLEDHËS I  

VETËDEKLARIMIT, Pjesa III, Kriteret e Përzgjedhjes /Kualifikimit, germa B: 

DEKLARATË ”Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate”, nuk ka deklaruar se disponon 3 puntorë ndërtimi të thjeshtë. 

2. Operatori ekonomik “HYSI-2 F” SHPK me NUIS  K72429007E me ofertë ekonomike 

2,165,900 (dy milion e njëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind) lekë pa TVSH dhe 

2,599,080 (dy milion e pesëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tetëdhjetë) lekë me TVSH, nuk 

është në përputhje me kërkesat dhe specifikimet teknike të kërkuara në DST dhe oferta 

refuzohet pasi: 

 Nuk plotëson KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIMIT, pikën 2.3 Kapaciteti teknik, 

pikën 2.3.1, pasi në dokumentacionin për punë të ngjashme nuk ka paraqitur - Aktin e 
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kolaudimit.  

 

3. Operatori ekonomik “MENI” SHPK me NUIS J61909018W  me ofertë ekonomike 2,133,485 

(dy milion e njëqind e tridhjetë e tre mijë e katërqind e tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH dhe 

2,560,182 (dy milion e pesëqind e gjashtëdhjetë mijë e njëqind e tetëdhjetë e dy)lekë me 

TVSH, nuk është në përputhje me kërkesat dhe specifikimet teknike të kërkuara në DST dhe 

oferta refuzohet pasi: 

 Nuk plotëson KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIMIT, pikën 2.3 Kapaciteti teknik, 

pikën 2.3.7 në të cilën përcaktohet:  ”Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizim prodhuesi ose distributori për materialet (bojë). Në rast se do të paraqitet autorizim 

distributori, operatori ekonomik ta vërtetoj këtë duke paraqitur kontratë premtimi, letër 

angazhimi/akt-marrëveshje mes Kompanisë prodhuese dhe Distributorit të autorizuar, si dhe 

çdo dokumentacion tjetër ligjor të vlefshëm që provon lidhjen e distributorit të autorizuar me 

prodhuesin”, pasi operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për përmbushjen e 

kësaj pike. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “MARTINI KONSTRUKSION & REAL 

ESTATE ” SHPK, me NUIS K81314023A, me adresë  “Rruga e Durrësit, Hyrja Nr.3, Pasuri e Llojit 

Njesi Nr.4/12+3-B/1, Zona Kadastrale 8210, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

2,255,600 (dy milion e dyqind e pesëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind ) lekë pa TVSH dhe 2,706,720 

(dy milion e shtatëqind e gjashtë mijë e shtatëqind e njëzet) lekë me TVSH, është identifikuar si oferta 

e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Universitetit Aleksandër Moisiu, Durrës, me adresë Rruga 

Taulantia, Currila Durrës,  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej ekonomike 2,420,390 (dy milion e katërqind e njëzet mijë e treqind 

e nëntëdhjetë) lekë pa TVSh dhe 2,904,468 (dy milion e nëntëqind e katër mijë e katërqind e 

gjashtëdhjetë e tetë) lekë me TVSh siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO       

 

Referuar vlerësimit të procedures, për realizimin e hapave të mëtejshëm procedurial, bazuar në pikën 1 të  nenit  97 

të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar  ku parashikohet se: Menjëherë, por jo 

më vonë se 7 ditë pas përfundimit të procedurës së vlerësimit të ofertave, autoriteti kontraktor publikon në sistemin e 

prokurimit elektronik njoftimin e fituesit. Me publikimin e njoftimit të fituesit në sistemin e prokurimit elektronik, 

operatorëve ekonomikë i lind e drejta e ankimit sipas parashikimeve të nenit 109 të këtij ligji,  nga ana e AK  u 

publikua formulari i njoftimit të fituesit (paraprak) në SPE me datë 27.07.2024.  

 

Pas publikimit të këtij njoftimi pranë KPP është paraqitur ankesë nga operatori ekonomikë, në lidhje me procesin 

e vlerësimit si më poshtë : 
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- Ankesë nga operatori ekonomik “MENI” shpk me Nr. 2144/2024 Prot, datë 30.07.2024, sipas  

përcaktimeve në pikën 2 të nenit 110 të Ligjit Nr. 162 datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i 

ndryshuar si dhe  të pikës 2 të nenit 97 të VKM –së  Nr. 285 datë 19.05.2021. 

 

Për shqyrtimin e ankesës është ngarkuar Zyrtari për shqyrtimin e ankesës i ngritur me Urdhërin Nr. 314 datë 

31.07.2024 me Nr.918/7 Prot., datë 31.07.2024, i cili ka shqyrtuar ankesën dhe ka argumentuar ligjërisht çdo 

pikë të saj dhe në përfundim vendosi 1.Refuzimin të ankesës së paraqitur nga Operatori Ekonomik “MENI” 

SHPK. 

 

Në vijim, lidhur me shqyrtimin e ankesës Komisioni i prokurimit publik me Vendimin Nr. 1148/2024 datë 

30.08.2024, i protokolluar në Institucion me Nr. 918/11 Prot. datë 06.09.2024 ka vendosur: 

 

1. Të mos pranojë ankesën e operatorit ekonomik “ MENI” shpk për procedurën e prokurimit 

“Procedurë e hapur e thjeshtuar”, me Nr. REF-12152-07-04-2024 me objekt “Përshtatje e ambienteve 

të brendshme në Fakultetin e Biznesit”, me fond limit 2 885 423 (dy milion e tetëqind e tetëdhjetë e 

pesë mijë e katërqind e njëzetë e tre) lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 15.07.2024, nga autoriteti 

kontraktor, Universiteti “Aleksander Moisiu”, Durrës. 

2. Autoriteti Kontraktor lejohet të vijojë me hapat e mëtejshëm të procedures së mësipërme të 

prokurimit. 

 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JO     X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 
BASHKIA DEVOLL 

 

Drejtuar: ARTYKA II SHPK me NIPT K26625603U  Adresa: Korcë, Bilisht Rruga e Mirasit, Km i 

I. Pranë ish Nyjës së Inerteve 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur  e Thjeshtuar -Pune 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-15727-08-08-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: 
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 Objekti: “Sistemimi përroi, fshati Dobranj” 

Fondi limit: 11, 301,079  (njëmbëdhjetë milion e treqind e një mijë e shtatëdhjetë e nëntë) leke pa 

tvsh 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [12.08.2024] [47]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. ARTYKA II Shpk                                                                  K26625603U 

Vlera: 7,443,691,50 (shtatë milion katerqind e dyzet e tre mije e gjashteqind e nentedhjet e nje 

pike pesedhjet )  lekë pa tvsh   

2.  ASI INVEST Shpk                                                                M01927023H 

Vlera:  8,477,228 ( tetemilion e katerqind e shatedhjet e shate mije e dyqind e njezet e tete ) lekë 

pa tvsh            

3. FLED Shpk                                                                               K17621104C 

Vlera:  8,003,152.50 (tetë milion e tre mije e njeqind e pesedhjete e dy pikë pesedhjete) lekë pa 

tvsh  

4. BOE: INFINIT Shpk     J74304623M       &  L.T.E CONSTRUCTION Shpk       

L78006801F 

Vlera: :8,538,768 [tete milion e peseqind e tridhjete e tete mije e shtateqind e gjashtedhjete e 

tete) lekë pa tvsh  

5. NIEM  Shpk                                                                               K36609610Q     

       Vlera: 8,593,452 ( tetë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e katërqind e pesëdhjetë e dy) 

lekë pa tvsh    

6. NIKA Shpk                                                                                            J76705047U 

Vlera: 8,929,882 (tetë milion e nëntëqind e njëzet e nëntë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e dy) lekë 

pa tvsh  

7. SPARTAK S.A Shpk                                                                             K07014610W 

Vlera: 6,466,419.75 (gjashtë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e 

nëntëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh  

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. SPARTAK S.A Shpk                                                                             K07014610W 

Përkatësisht për arsyet si më poshtë:  

Operatori ekonomik ofertues "SPARTAK S.A" SHPK NIPT-i K07014610Ë nuk permbush 

kerkesen e percaktuara DST pika 2.3 Kapaciteti teknik: 2.3.2 Operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, 

të lëshuar nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjise, në bazë të VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të 

ndryshuar, e cila përfshin kategoritë e mëposhtme : 

Për punimet speciale të ndërtimit : 

• NS – 18 A Punime topogjeodezike. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ARTYKA II SHPK me NIPT 

K26625603U  Adresa: Korcë, Bilisht Rruga e Mirasit, Km i I. Pranë ish nyjës së Inerteve], se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej, 7,443,691,50 (shtatë milion katerqind e dyzet e tre mije e gjashteqind 
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e nentedhjet e nje pike pesedhjetë )  lekë pa tvsh / totali i pikëve të marra është identifikuar si oferta 

e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise  Devoll, Adresa: Lagjja Nr. 1 Rruga 24 Tetori 

Bilisht ] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese ) ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.]  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet 

në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 
BASHKIA GRAMSH 

 

Drejtuar: BOE ‘’TOTILA” SHPK, Nipt K 13001010 G, Adresa : Berat Lagjja " Çlirim ", rruga " 

Antipatrea ", godina me nr. pasurie 2/120, zona kadastrale 8501 & “Shendelli” SHPK, Nipt K 

07924803 N, Adresa: Fier Fier FIER Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat Fier. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur. 
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Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-12718-07-10-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: "Rikonstruksioni i rrugës Fshati Mashan, Njësia Administrative 

Kodovjat, Bashkia Gramsh"; Fondi limit : 81,663,419 (tetëdhjetë e një milion e gjashtëqindë e 

gjshtëdhjetë e tre mijë e katërqindë e nëntëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, Kohëzgjatja e kontratës ose 

afati për zbatimin e saj: 7 muaj nga fillimi i punimeve (dorëzimi sheshit të punimeve). 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): JO 

Buletini i Njoftimeve Publike [Data:15.07.2024] [Numri:37]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE -“VELLEZERIT HYSA”sh.p.k - Nipt -  K 12911201 C - Vlera- 72,659,039.04  (shtatëdhjetë 

e dy milionë e gjashtë qind e pesëdhjetë e nëntë mijë e tridhjete e nente pikë 04) lekë,pa TVSH 

2. BOE - ‘’TOTILA” SHPK, Nipt K 13001010 G  & “Shendelli” SHPK, Nipt K 07924803 N - 

Vlera- 79,164,260 (shtatedhjete e nente mije e nje qind e gjashtedhjete e kater mije e dy qind e 

gjashtedhjete) lekë,pa TVSH 

3. BOE –“ASI - 2A CO”sh.p.k -  Nipt - K 53002402 C & “ULZA”sh.p.k -  Nipt - J 67902928 O - 

Vlera - 64,006,326 ( gjashtedhjete e kater milion e gjashte mije e tre qind e njezete e gjashte) 

lekë,pa TVSH 

4. OE –“METEO”sh.p.k -  Nipt - L 26310801 C - Vlera- 80,671,565 ( tetedhjete milion e gjashte 

qind e shtatedhjete e nje mije e peseqind e gjashtedhjete e pese) lekë,pa TVSH 

   

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Operatori ekonomik –“METEO”sh.p.k  

Në kriteret e vecanta të kualifikimit është kërkuar: 

2.3.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për 

zbatimin e punimeve objekt i Lotit qe prokurohet, të lëshuar nga Ministria e Infrastruktures dhe 

Energjise, ne baze te VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të ndryshuar, e cila përfshin kategoritë e 

mëposhtme : 

Për punimet e përgjithshme të ndërtimit: 

NP-1 A Punimegërmiminëtokë. 

NP-4  C Rrugë, autostrada,mbikalime,hekurudha,tramvaj,metro, pista aeroportuale. 

NP-5  A Punime nën tokësore, ura e vepra arti. 

            NP-12 B Punime të inxhinierisë mjedisore 

 Për punimet speciale të ndërtimit: 

            NS-6  A Sinjalistika rrugore jo ndriçuese. 

            NS-18  C Punime topogjeodezike 

Operatori ekonomik “Meteo” shpk disponon licencën   NS-18 B dhe jo NS-18 C Punime 

topogjeodezike, në kundërshtim me pikën 2.3.2 të  Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit . 

 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit është kërkuar: 
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2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë personelin kryesor, drejtues tekniknë licencën e shoqërisë ofertuese, si më poshtë: 

Inxhinier Ndërtimi                            2 (dy) 

Inxhinier Mjedisi      1 (nje) 

Inxhinier Gjeodet      1 (nje) 

Inxhinier Hidroteknik                 1 (nje) 

Operatori ekonomik “Meteo” shpk ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit që 

disponon një inxhinier ndërtimi dhe jo 2(dy) inxhinierë ndërtimi  në kundërshtim me pikën 2.3.3 të  

Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.4 është kërkuar 1(një) teknik mekanik, operatori 

ekonomik “Meteo” shpk  nuk ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit asnjë teknik 

mekanik ,në kundërshtim me pikën 2.3.4/c të  Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit 

 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.4 janë kërkuar 6(gjashtë) specialist për punime në 

rrugë , operatori ekonomik “Meteo” shpk  nuk ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit asnjë specialist për punime në rrugë,në kundërshtim me pikën 2.3.4/g të  Kritereve të  

Veçanta të Kualifikimit. 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.4 janë kërkuar 2(dy) specialist guri , operatori 

ekonomik “Meteo” shpk  nuk ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit asnjë 

specialist guri,në kundërshtim me pikën 2.3.4/e të  Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit. 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.4 janë kërkuar 3(tre) elektriciste , operatori 

ekonomik “Meteo” shpk  ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit 2(dy) 

elektriciste,në kundërshtim me pikën 2.3.4/j të  Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit. 

 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.4 janë kërkuar 2(dy) hidraulikë , operatori ekonomik 

“Meteo” shpk  ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit 1(një) hidraulik,në 

kundërshtim me pikën 2.3.4/l të  Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit. 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.5 janë kërkuar 4(katër) manovratorë /eskavatoristë  

dhe 4(katër) Automakinistë , operatori ekonomik “Meteo” shpk  ka deklaruar  në Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit 4(katër) manovratorë /eskavatoristë  dhe 1(një) Automakinist ,    në 

kundërshtim me pikën 2.3.5 të  Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit. 

 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.8 janë kërkuar ndër të tjera : 

Makineri dhe pajisje Nr. Njesia Gjendja 

Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes 10-12 t 2 cope  Ne pronesi ose me qera 

Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes jo me te 

vogel 20 t 4 

cope Ne pronesi ose me qera 

Kamioncine me kapacitet mbajtes deri ne 1.5-2 t 2 cope  Ne pronesi ose me qera 

Kamioncine me kapacitet mbajtes deri ne 3.5-5 t 2 cope  Ne pronesi ose me qera 

Fadrome (mjet teknologjik me goma) 2 cope Ne pronesi ose me qera 

Dumper (mjet teknologjik me goma) 1 cope Ne pronesi ose me qera 

Grejder (mjet teknologjik me goma) 2 cope Ne pronesi ose me qera 

Rrul Asfalti hekur-hekur  2 cope Ne pronesi ose me qera 

Rrul Gome-Gome 1 cope Ne pronesi ose me qera 

Autobitumatrice 1 cope Ne pronesi ose me qera 

Rul ngjeshes hekur-gome me vibrim mbi 15t 3 cope Ne pronesi ose me qera 

Autovinc 1 cope Ne pronesi ose me qera 

Autobetoniere me kapacitet 2.5 - 3 m3 1 cope Ne pronesi ose me qera 
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Autobot uji 2 cope Ne pronesi ose me qera 

RTV - Trasportier per mjete te renda 2 cope Ne pronesi ose me qera 

Agregat per prerje bimesie 1 cope Ne pronesi ose me qera 

Moto gjenerator  2 cope Ne pronesi ose me qera 

Vibrues betoni 2 cope Ne pronesi ose me qera 

Kethyese hekuri / bango hekuri 1 cope Ne pronesi ose me qera 

Total Station 1 cope Ne pronesi ose me qera 

Tabela sinjalizuese kantieri 6 cope Ne pronesi ose me qera 

Komplet i ndihmes se shpejte 2 cope Ne pronesi ose me qera 

Impiant prodhim Asfalti me QKL 

1

  

cope Nëpronësi, me qera, 

osekontratëfurnizimi 

Operatori ekonomik “Meteo” shpk  nuk ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit   

2 (copë)Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes 10-12 t, 3 copë  Kamion vetshkarkues me 

kapacitet mbajtes jo me te vogel 20 t , 2 copë  Kamioncine me kapacitet mbajtes deri ne 1.5-2 t , 2 

copë  Kamioncina me kapacitet mbajtes deri ne 3.5-5 t , 2 copë  Fadrome (mjet teknologjik me goma), 

1(një)Dumper (mjet teknologjik me goma), 1(një)Grejder (mjet teknologjik me goma), 1(një) Rrul 

Asfalti hekur-hekur , 2 copë  Rrul Gome-Gome , 1(një) Autobitumatrice , 1(një) Asfaltoshtruese, 2 

copë  Rul ngjeshes hekur-gome me vibrim mbi 15t , 1(një) Autovinc, 1(një) Autobetoniere me 

kapacitet 2.5 - 3 m3, 1(një) Autobot uji , 1(një) RTV - Trasportier per mjete te renda , 1(një) Agregat 

per prerje bimesie, 2 copë Vibrues betoni, 1(një) Kethyese hekuri / bango hekuri , 1(një) Total Station 

,6(gjashtë) Tabela sinjalizuese kantieri ,2 (dy)Komplet i ndihmes se shpejte , 1(një)  Impiant prodhim 

Asfalti me QKL në kundërshtim me pikën 2.3.8 të  Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit. 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit është kërkuar: 

2.4.2 Operatori ekonomik ne perputhje me specifikimet teknike si dhe preventivit perkates te 

publikuar ne DST, per materialet si më poshtë: 

a) Beton 

b) Inerte 

c) Hekur 

d) Shtylla Elektrike 

Duhet te paraqese:  

1. Autorizim te Prodhuesit/ve ose autorizim nga Distributori i autorizuar prej Prodhuesit ose 

Marrëveshje bashkëpunimi të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe 

prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave. 

Autorizimi/Marrëveshja e bashkëpunimit duhet te permbaje  te dhena te plota te prodhuesit 

si: Telefon, fax, e-mail, ëebsite, e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi nga 

ana e tij, si dhe të jetë e vlefshme deri në realizimin e plotë të punimeve. Ne rast te disponimit 

te autorizimit te prodhuesit ne gjuhe te huaj, ky dokument të paraqitet i perkthyer dhe i 

noterizuar në gjuhën zyrtare shqipe. 

Operatori ekonomik “Meteo” shpk,ka dorëzuar autorizim nga Distributori i autorizuar prej 

Prodhuesit vetëm për produktin hekur dhe nuk ka dorëzuar Autorizim te Prodhuesit/ve ose 

autorizim nga Distributori i autorizuar për produktet Beton, Inerte, Shtylla elektrike , në 

kundërshtim me pikën 2.4.2 të  Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit 

 

2.Operatori ekonomik –“VELLEZERIT  HYSA”sh.p.k  

 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit është kërkuar: 

2.3.3/1 Operatori ekonomik, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin 

mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), si më poshtë: 
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- Inxhinier Ing. Ndertimi (Profili Gjeoteknik) - 1 (nje) 

Operatori ekonomik “Vëllezërit Hysa” shpk nuk ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit një Ing. Ndertimi (Profili Gjeoteknik), në kundërshtim me pikën 2.3.3/1 të  

Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit 

 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit në pikën 2.3.3/d është kërkuar: 

d. Operatori ekonomik duhet të disponojë 1(një) mjek të përgjithshëm, bazuar në VKM nr. 108, 

datë 9.2.2011 “Për aftësitë që duhet të plotësojnë punëmarrësit, personat dhe shërbimet e 

specializuara, që merren me çështjet e sigurisë dhe të shëndetit në punë” i ndryshuar, ku për 

përmbushjen e këtij kushti te jete i shoqëruar me kontratë individuale pune të vlefshme ose 

kontratë shërbimi te vlefshme (ne rastin kur OE nuk disponon nje te tille), Licensen leshuar 

nga Urdhëri i Mjekut, Diplomësi dhe të figurojë në listëpagesat e shoqërisë minimumi 3 (tre) 

muajit e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave (ne rastin kur mjeku eshte pjese e 

stafit te OE). 

Operatori ekonomik “Vëllezërit Hysa” shpk nuk ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit që disponon një mjek të përgjithshëm  në kundërshtim me pikën 2.3.3/d të  

Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit. 

 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.4 janë kërkuar 5 (pesë) karpentierë, operatori 

ekonomik “Vëllezërit Hysa” shpk ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit 

vetëm 3 (tre) karpentierë në kundërshtim me pikën 2.3.4/d të  Kritereve të  Veçanta të 

Kualifikimit. 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.4 janë kërkuar 2 (dy) specialist guri , operatori 

ekonomik “Vëllezërit Hysa” shpk nuk  ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit 

asnjë specialist guri,  në kundërshtim me pikën 2.3.4/e të  Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit. 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.4 janë kërkuar 6 (gjashtë ) specialistë për punime 

në rrugë , operatori ekonomik “Vëllezërit Hysa” shpk nuk  ka deklaruar  në Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit asnjë specialist për punime në rrugë,   në kundërshtim me pikën 

2.3.4/g të  Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.4 janë kërkuar 3 (tre) ) specialistë ndërtimi 

,operatori ekonomik “Vëllezërit Hysa” shpk nuk  ka deklaruar  në Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit asnjë specialist  ndërtimi,    në kundërshtim me pikën 2.3.4/k të  Kritereve të  

Veçanta të Kualifikimit. 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.4 janë kërkuar 20 (njëzetë ) puntori e thjeshtë  , 

operatori ekonomik “Vëllezërit Hysa” shpk nuk  ka deklaruar  në Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit asnjë punëtor të thjeshtë,    në kundërshtim me pikën 2.3.4/p të  Kritereve të  

Veçanta të Kualifikimit. 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.4 janë kërkuar 4(katër) shoferë  , operatori 

ekonomik “Vëllezërit Hysa” shpk nuk ka deklaruar  në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit 

4(katër) shoferë  ,    në kundërshtim me pikën 2.3.5 të  Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit. 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.5 janë kërkuar 4(katër) manovratorë 

/eskavatoristë  dhe 4(katër) Automakinistë , operatori ekonomik “Vëllezërit Hysa” shpk  ka 

deklaruar  në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit 6(gjashtë) manovratorë /eskavatoristë  

dhe 2(dy) Automakinist ,    në kundërshtim me pikën 2.3.5 të  Kritereve të  Veçanta të 

Kualifikimit. 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.8 janë kërkuar ndër të tjera : 

Makineri dhe pajisje Nr. Njesia Gjendja 

Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes 10-12 t 2 cope  Ne pronesi ose me qera 
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Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes jo me te 

vogel 20 t 4 

cope Ne pronesi ose me qera 

Kamioncine me kapacitet mbajtes deri ne 1.5-2 t 2 cope  Ne pronesi ose me qera 

Kamioncine me kapacitet mbajtes deri ne 3.5-5 t 2 cope  Ne pronesi ose me qera 

Autobetoniere me kapacitet 2.5 - 3 m3 1 cope Ne pronesi ose me qera 

Operatori ekonomik “Vëllezërit Hysa” shpk ka deklaruar  në Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, Deklarata C,  3 (tre)kamiona vetëshkarkues,6(gjashtë) kamioncina,4(katër) 

autobetoniere) por nuk ka përcaktuar kapacitetin e tyre sic është përcaktuar në DST, në 

kundërshtim me me pikën 2.3.8 të  Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit. 

  

Në kriteret e vecanta të kualifikimit është kërkuar: 

2.4.2 Operatori ekonomik ne perputhje me specifikimet teknike si dhe preventivit perkates te 

publikuar ne DST, per materialet si më poshtë: 

2. Beton 

3. Inerte 

4. Hekur 

5. Shtylla Elektrike 

Duhet te paraqese:  

1. Autorizim te Prodhuesit/ve ose autorizim nga Distributori i autorizuar prej Prodhuesit ose 

Marrëveshje bashkëpunimi të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit 

ose midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave. 

Autorizimi/Marrëveshja e bashkëpunimit duhet te permbaje  te dhena te plota te prodhuesit si: 

Telefon, fax, e-mail, ëebsite, e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi nga ana e 

tij, si dhe të jetë e vlefshme deri në realizimin e plotë të punimeve. Ne rast te disponimit te 

autorizimit te prodhuesit ne gjuhe te huaj, ky dokument të paraqitet i perkthyer dhe i noterizuar 

në gjuhën zyrtare shqipe. 

Operatori ekonomik “Vellezerit Hysa” shpk, nuk ka dorëzuar Autorizim te Prodhuesit/ve ose 

autorizim nga Distributori i autorizuar për produktet Beton, Inerte,Hekur,  Shtylla elektrike , në 

kundërshtim me pikën 2.4.2 të  Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit. 

Ka deklaruar  në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, si dhe në një deklaratë të vecantë që  

i disponon këto autorizime , por nuk i ka dorëzuar ato në Sistemin e Prokurimit Elektronik, në 

Dokumentat Standarde të Tenderit janë të përcaktuara deklarimet që duhet të pasqyrohen në 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, formular i cili është standard i miratuar nga APP  si 

shtojcë në Dokumentat Standarde të Tenderit .Sa më sipër kriteri i përcaktuar në pikën 2.4.2 të 

Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit  konsiderohet i papërmbushur nga ana e operatorit ekonomik 

“Vellezerit Hysa” shpk. 

3.BOE- “ASI-2A CO ” sh.p.k & “ULZA” sh.p.k 

Nga një verifikim i kryer në faqen zyrtare të APP-së , Buletinin  e Njoftimeve Publike nr. 37 datë 

15.07.2024, u konstatua se “ASI-2A CO”shpk , është skualifikuar në procedurën e prokurimit publik 

të shpallur nga Bashkia Librazhd në procedurën  me objekt “Sistemim asfaltim i rrugës se fshatit 

Vehcan ,faza e I-re Njesia Administrative Hotolisht ,Bashkia Librazhd “ pasi stafi teknik dhe 

mjetet/pajisjet/makineritë të operatorit ekonomik“ASI-2A CO”shpk të deklaruara për këtë procedurë,  

janë të angazhuara në një kontratë tjetër ,konkretisht në kontratën me objekt “Sistemim asfaltim i 

rrugës së fshatit Librazhd Katund, faza e I- rë,Njësia Administrative Qendër,Bashkia Librazhd’.  

Referuar Ligjit nr.162/2020 datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, (i ndryshuar), VKM-së nr. 

285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik,(i ndryshuar),neni 26 i tij, në  
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çdo rast, autoriteti/enti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e 

informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik . 

Në nenin 82 të VKM-së nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik,(i 

ndryshuar), parashikohet se “ Në rast se komisionit të vlerësimit të ofertave i lind nevoja për 

verifikime ose ndryshime të një apo më shumë anëtarëve, afati i vlerësimit pezullohet në momentin 

e paraqitjes së kërkesës për verifikim apo ndryshim dhe rifillon aty ku është pezulluar, me marrjen e 

përgjigjes apo zyrtarizimit të anëtarit/anëtarëve.  

Në shtojcën 8 Formulari Përmbledhës të Vetëdeklarimit parashikohet “D. Deklaratë mbi 

Mosangazhimin e Kapaciteteve Teknike në Kontrata Te Tjera’....... 

Në çdo rast, autoriteti/enti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme për vërtetësinë e 

informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik për sa më sipër. 

Për të verifikuar vërtetësinë e informacionit të deklaruar në Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit të dorëzuar në SPE nga operatori ekonomik “ASI-2A CO”shpk  për procedurën objekt 

vlerësimi “Rikonstruksioni i rrugës Fshati Mashan, Njësia Administrative Kodovjat, Bashkia 

Gramsh“, KVO iu drejtua me shkresën nr.3398 datë 09.08.2024, bashkisë Librazhd për vënien në 

dispozicion të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të dorëzuar  për prokurimin me objekt 

“Sistemim asfaltim i rrugës së fshatit Librazhd Katund, faza e I- rë,Njësia Administrative 

Qendër,Bashkia Librazhd’. 

Me shkresën nr.3811/1 prot datë 19.08.2024 të Bashkisë Librazhd , protokolluar me tonën nr.3601 

datë 20.08. 2024, dërgohet informacioni dhe   Formulari Përmbledhës të Vetëdeklarimit i kërkuar. 

Nga verifikimi i informacionit të deklaruar në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të dorëzuar 

në procedurën objekt vlerësimi “Rikonstruksioni i rrugës Fshati Mashan, Njësia Administrative 

Kodovjat, Bashkia Gramsh" me informacionin e deklaruar në Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit të dorëzuar në bashkinë Librazhd për  procedurën me objekt “Sistemim asfaltim i 

rrugës së fshatit Librazhd Katund, faza e I- rë,Njësia Administrative Qendër,Bashkia Librazhd”, 

konstatohet  se shumë nga mjetet/pajisjet/makineritë si dhe stafi teknik të kërkuara në procedurën e 

prokurimit që zhvillohet nga Bashkia Gramsh  janë të angazhuara në kontratën nr.2854 datë 

12.06.2024  lidhur midis bashkisë Librazhd dhe BOE “ASI-2A CO”shpk & “2Z Konstruksion” 

shpk”,  duke mos vërtetuar se “ASI-2A CO”shpk zotëron kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, reputacionin dhe 

besueshmërinë, si dhe personelin e nevojshëm, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të 

kontratës me objekt “Rikonstruksioni i rrugës Fshati Mashan, Njësia Administrative Kodovjat, 

Bashkia Gramsh .  

Referuar marrëveshjes së bashkëpunimit për bashkimin e operatorëve ekonomikë datë 05.08.2024 si 

dhe preventivit të ndarjes së punimeve , anëtari  “ASI-2A CO”shpk ka marrë përsipër 49.55% të 

punimeve, ndërsa anëtari ‘Ulza” shpk ka marrë përsipër 59.45% të punimeve Në nenin 88 /3 të  VKM-

së nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik,(i ndryshuar), 

parashikohet se … Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, 

duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e 

pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

Nga verifikimi i informacionit të deklaruar nga “ASI-2A CO”shpk në 2(dy ) Formularët Përmbledhës 

të Vetëdeklarimit , preventivit të ndarjes së punimeve si dhe  kritereve të kualifikimit të përcaktuara 

në DST konstatohet se  operatori ekonomik “ASI-2A CO”shpk, nuk përmbush kriteret për stafin 

teknik dhe punonjësit e kualifikuar si më poshtë : 

1(një)  ing. ndërtimi, 1(një) ing.gjeodet, 1(një) ing hidroteknik, 1(një) ekspert zjarrfikës, 1(një) teknik 

ndërtimi, 1(një) teknik topograf,3(tre) karpentierë, 2(dy)specialistë për punime në rrugë,  2(dy) 

hekurthyes, 2 (dy) muratorë, 1(një)hidraulik, 1 (një) specialist ndërtimi, 2 (dy) eskavatoristë,4(katër) 
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shoferë, pasi të gjithë këta specialistë janë të deklaruar dhe angazhuar në kontratën me objekt 

“Sistemim asfaltim i rrugës së fshatit Librazhd Katund, faza e I- rë,Njësia Administrative 

Qendër,Bashkia Librazhd”. 

Gjithashtu operatori ekonomik “ASI-2A CO”shpk, nuk përmbush kriteret për 

mjetet/pajisjet/makineritë si më poshtë: 

2(dy) eskavatorë me goma(mjet teknologjik), 2(dy) Kamionë vetshkarkues me kapacitet mbajtes jo 

me te vogel 20 t,1(një) Kamioncinë me kapacitet mbajtes deri ne 1.5-2 t,1(një) Kamioncine me 

kapacitet mbajtes deri ne 3.5-5 t,1(një)  Eskavator me zinxhir,2(dy) Fadroma (mjet teknologjik me 

goma),1(një)   Rrul Asfalti hekur-hekur,1 (një)   Grejder (mjet teknologjik me goma),1 (një)   

Autobitumatrice, 1 (një)  Asfaltoshtruese, 2(dy) Rul ngjeshes hekur-gome me vibrim mbi 15t,1(një)   

Autobetoniere me kapacitet 2.5 - 3 m3, 1(një)  Autobot uji Autobot uji, pasi të gjithë këto 

mjete/pajisje/makineri janë të deklaruar dhe angazhuar në kontratën me objekt “Sistemim asfaltim i 

rrugës së fshatit Librazhd Katund, faza e I- rë,Njësia Administrative Qendër,Bashkia Librazhd”. 

Si përfundim BOE “ASI-2A CO”shpk  “ULZA” shpk” nuk  përmbush të gjithë kriteret lidhur me 

kualifikimin tekniko-ligjor të kërkuar në Kriteret e Veçanta të Kualifikimit të përshkruara në DST 

. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE ‘’TOTILA” SHPK, Nipt K 

13001010 G, Adresa : Berat Lagjja " Çlirim ", rruga " Antipatrea ", godina me nr. pasurie 2/120, zona 

kadastrale 8501 & “Shendelli” SHPK, Nipt K 07924803 N, Adresa: Fier Fier FIER 

Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat Fier.se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

79,164,260 (shtatedhjete e nente mije e nje qind e gjashtedhjete e kater mije e dy qind e gjashtedhjete) 

lekë,pa TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Gramsh, zyra e protokollit ose zyra e jusitit 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10(dhjete) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet 

në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JOX 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

PO    JOX 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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BASHKIA LEZHË 

 
DREJTUAR: 

BASHKIMI I OPERATOREVE EKONOMIK “BE - IS SH.P.K” & “RRUGA URA ASFALTIM 

NR.2 ELBASAN” SH.A, PERFAQESUAR NGA OE “BE - IS SH.P.K”, ME ADRESE GODINA 

NR. 2, HECI “VELESHICE”, KALIS, KUKES 

 

OPERATORIT EKONOMIK “BAMI HOLDING” SHPK,  

ME ADRESE RRUGA “KAMERAS”, FUSHE KRUJE, DURRES 

 

OPERATORIT EKONOMIK “KUPA” SHPK,  

ME ADRESE RRUGA “BERISHA”, ARGJJINATURA ME NR.PASURIE 482, ÇERKEZE, 

KAMEZ, TIRANA 

 

OPERATORIT EKONOMIK “SALILLARI” SHPK,  

ME ADRESE LAGJJA “VORE”, RRUGA E VJETËR “VORE-MARIKAJ”, KM 1, GODINA 

KATËR KATËSHE, KATI I TRETË, NR. 5, VORE, TIRANE 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: E Hapur/ Pune. 

 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-07916-06-04-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Sistemimi dhe Asfaltimi i Rrugeve Rurale ne administrim te 

Bashkise Lezhe”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 Muaj nga data e nenshkrimit te Marreveshjes Kuader. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  X 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori Ekonomik “A. N. K.” SH.P.K, me Nuis J92408001N dhe me oferte ekonomike 

186,086,085.06 (njeqind e tetedhjete e gjashte milion e tetedhjete e gjashte mije e tetedhjete 

e pese pike zero gjashte) Lek pa Tvsh, 

2. Operatori Ekonomik “BAMI HOLDING” SH.P.K, me Nuis J94416206R dhe me oferte 

ekonomike 169,674,403.78 (njeqind e gjashtedhjete e nente milion e gjashteqind e 

shtatedhjete e kater mije e katerqind e tre pike shtatedhjete e tete) Lek pa Tvsh, 

3. Bashkimi i  Operatoreve Ekonomik “BE - IS SH.P.K”, me Nuis K71412003A & “RRUGA 

URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN” SH.A, me Nuis J62904264O dhe me oferte ekonomike 
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155,442,534 (njeqind e pesedhjete e pese milion e katerqind dyzet dy mije e peseqind tridhjete 

kater) Lek pa Tvsh, 

4. Operatori Ekonomik “HASTOÇI” SH.P.K, me Nuis J62028009B, pa oferte oferte ekonomike, 

5. Operatori Ekonomik “A.L-ASFALT” SH.P.K, me Nuis K81511508A dhe me oferte 

ekonomike 149,490,574 (njeqind e dyzet e nente milion e katerqind e nentedhjete mije e 

peseqind e shtatedhjete e kater) Lek pa Tvsh, 

6. Operatori Ekonomik “KUPA” SH.P.K, me Nuis K51615512C dhe me oferte ekonomike 

170,114,614.6 (njeqind e shtatedhjete milion e njeqind e katermbedhjete mije e gjashteqind e 

katermbedhjete pike gjashte) Lek pa Tvsh, 

7. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “LIQENI VII” SH.P.K, me Nuis K01730502W &  

“VARAKU E” SH.P.K, me Nuis J61902509S dhe me oferte ekonomike 175,006,687 (njeqind 

e shtatedhjete e pese milion e gjashte mije e gjashteqind e tetedhjete e shtate) Lek pa Tvsh, 

8. Operatori Ekonomik “ALB TIEFBAU” SH.P.K, me Nuis J66703049C dhe me oferte 

ekonomike 136,988,408.65 (njëqind e tridhjetë e gjashtë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e tetë 

mijë e katërqind e tetë pike gjashtëdhjetë e pesë) Lek pa Tvsh, 

9. Operatori Ekonomik “Rroku GUEST” SH.P.K, me Nuis K87921701H, pa oferte oferte 

ekonomike, 

10. Operatori Ekonomik “RSM COMPANY” SH.P.K, me Nuis 810802422 dhe me oferte 

ekonomike 146,354,765 (njeqind e dyzet e gjashte milion e treqind e pesedhjete e kater mije 

e shtateqind e gjashtedhjete e pese) Lek pa TVSH, 

11. Operatori Ekonomik “SALILLARI” SH.P.K, me Nuis J62903125G dhe me oferte ekonomike 

187,554,734.87 (njeqind e tetedhjete e shtate milion e peseqind e pesedhjete e kater mije e 

shtateqind e tridhjete e kater pike tetedhjete e shtate) Lek pa Tvsh, 

12. Operatori Ekonomik “S I R E T A 2F” SH.P.K, me Nuis K51501008J dhe me oferte 

ekonomike  144,444,444 (Njëqind e dyzet e katër milion e katërqind e dyzet e katër mijë e 

katërqind e dyzet e katër ) Lek pa Tvsh, 

13. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “ZEQILLARI” SH.P.K, me Nuis L61912024O &  

“BESTA” SH.P.K, me Nuis J62903182B, pa oferte ekonomike. 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

III- Operatori Ekonomik “A. N. K.” SH.P.K, me Nuis J92408001N, 

 

Nga verifikimi I dokumentacionit te paraqitur ne SPE rezulton se nuk ploteson kriterin 2.3.7 te DST-

se ku parashikohet se: “Operatoret Ekonomike duhet te disponoje mjetet e meposhtme: 

 

Nr Lloji i makinerive Pronësia Njësia Sasia 

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 

jo më pak se 18 ton 

Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 3 

2 Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes 

min 12 ton 

Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

3 Kamionçinë me kapacitet mbajtës min 3.5 

ton  

Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope      2 

4 Kamion me Vinc  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

5 Eskavator me zinxhire Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 
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6 Eskavator me goma Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

7 Fadrome me goma  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

8 Minieskavator  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

9 Asfaltoshtruese  

 

Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

10 Grejder  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

11 Rimorkjator  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

12 Autobot uji  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

13 Rrul Vibrues Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

14 Prerese asfalti  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

15 Aparat topogjeodezik me GPS   Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

 

Per te deshmuar kete, Formulari i shtojces te DST duhet te shoqerohet me dokumentat e meposhtme: 

 Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet 

dokumentacioni që vertetojne pronesine e mjetit: - çertifikaten e pronesise; -leja e 

qarkullimit; -çertifikaten e kontrollit teknik; - siguracionin; - taksat vjetore- leja e transportit, 

si dhe të paraqesë foto të qarte për secilin mjet dhe te jetë e dukshme targa e mjetit. 

 Ndersa per mjete te marra me qera/kontrate bashkepunimi krahas dokumentacionit te 

mesiperm, duhet te paraqitet edhe kontrata e qerase/ bashkëpunimit. 

 Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet 

kontrata e blerjes apo çdoganimit, fotot dhe fatura tatimore perkatese, ndersa per mjete te 

marra me qera/ Kontrate bashkëpunimi, krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te 

paraqitet edhe kontrata e qeras/ Kontrate Bashkepunimi. 

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar duhet 

te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe fillimit te 

afateve te ankimimit. 

 

KVO veren se bazuar ne piken 1 te nenit 26, te VKM-se nr. 285 date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parshikohet se: Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si prove paraprake, në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose pale te treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla, dhe per te permbushur 

kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te vetedeklarojne ne formularin permbledhes te 

vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se, te dhenat e mjeteve qe disponon sipas 

percaktimeve te  pikes 2.3.7 te DST-se. 
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Nga verifikimi ne SPE, rezulton se ky OE ka deklaruar disponimin e 2 mjeteve “Kamion 

vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 18 ton”, nga tre te kerkuar ne DST.  

 

Sa me siper, konstatohet se operatori ekonomik nuk ka vetedeklaruar disponomin e mjetit te trete 

“Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 18 ton”, duke mospermbushur kete kriter. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “A. N. K.” SH.P.K, per mos permbushje te 

kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “A. N. 

K.” SH.P.K, me Nuis J92408001N, skualifikohet. 

 

IV- Operatori Ekonomik “HASTOÇI” SH.P.K, me Nuis J62028009B, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga operatori ekonomik rezulton se:  

 

Se pari, nuk ka paraqitur oferten teknike ne perputhje me kerkesat e pikes 4.4 A, te DST-se. 

 

Se dyti, nuk ploteson kriterin 2.3.1, ku parashikohet se: Operatoret Ekonomike duhet të paraqesë 

dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50 % e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës,   

ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 
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Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

2.3.1/a Për kontrata të realizuara me autoritete publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

19. Formularin e vlerësimit; 

20. Kontratën/Kontratat; 

21. Situacionin përfundimtar;  

22. Faturat tatimore; 

23. Aktin e kolaudimit; 

24. Çertifikatë e marrje në dorezim/ Çertifikatë e përkohshme e marrjes në dorëzim . 

2.3.1/b Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

13. Kontratë sipermarrje; 

14. Situacionin përfundimtar; 

15. Fatura tatimore; 

16. Akt kolaudimi objekti; 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 2.3.1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Theksojme se per te permbushur piken 2.3.1, ne lidhje me dëshmite për pervojen e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë pese viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, OE duhet 

te paraqesin dokumentacion per realizimin e puneve te ngjashme me vlere jo me te vogel se 50 % e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet per nje objekt te vetem ose pune te ngjashme ku 

vlera totale e puneve eshte jo me te vogel se dyfishi i vleres limit te kontrates qe prokurohet.  

 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se oparatori ekonomik nuk ka paraqitur pune te ngjashme 

ne vleren e kerkuar ne piken 2.3.1 te DST-se, pasi punet e paraqitura nga ky operator ekonomik jane 

te karakterit “Ndertime Civile dhe Industriale” dhe “Rikostruksion dhe Mirembajtje godinash civile 

e industriale dhe Veshje Fasada”, te cilat nuk jane te ngjashme me punime te karakterit “Rruge, 

Autostrada, Mbikalime etj”, per rrjedhoje duke mos qe ne ngjashme me objektin e prokurimit. 

 

Si me siper, operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e parashikuara ne DST për eksperiencat e 

mëparshme të ngjashme dhe ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 
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shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “HASTOÇI” SH.P.K, per mos permbushje te 

kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

OE“HASTOÇI” SH.P.K, me Nuis J62028009B, skualifikohet. 

 

V- Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “LIQENI VII” SH.P.K, me Nuis K01730502W &  

“VARAKU E” SH.P.K, me Nuis J61902509S, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se nuk ploteson kriterin 2.3.9, te kushteve te 

veçanta te kualifikimit ku parashikohet se: “Operatori  ekonomik duhet te disponoje ne pronesi, qira 

ose kontrate bashkepunimi impiantet si me poshte vijon:  

a. 1 (nje) Impiant prodhimi Inerte 

c. 1 (nje) Impiant prodhimi Asfalti 

Për impiantin e prodhimit te inerteve/asfaltit, ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten 

dokumente qe vertetojne pronesine e saj, (Akt-Miratimin dhe leje mjedisore QKL Kodi III.1.B) dhe 

dokumentacion qe verteton pronesine. Ne rast se impianti i prodhimit te inerteve/asfaltit, eshte me 

qera ose kontrate bashkepunimi duhet te paraqitet kontrata e qerase/bashkëpunimit.  

(KVO do te verifikoje nepermjet QKB nese impianti i prodhimit te inerteve/asfaltit eshte i pajisur me 

license 3.1.B, ne rast te kundert OE do te skualifikohet)”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike 

duhet te disponojne ne pronesi, qira ose kontrate bashkepunimi “Impiant prodhimi Inerte dhe Impiant 

prodhimi Asfalti” dhe ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten dokumente qe vertetojne 

pronesine e saj, (Akt-Miratimin dhe leje mjedisore QKL Kodi III.1.B) dhe dokumentacion qe verteton 

pronesine ndersa ne rast se impianti i prodhimit te inerteve ose asfaltit eshte me qera ose kontrate 

bashkepunimi duhet te paraqitet kontrata e qerase ose bashkëpunimit.  

 

Nga verifikimi ne QKB rezulton se asnjeri nga anetaret e Bashkimit te Operatoreve Ekonomik nuk 

nuk disponon leje mjedisore QKL me Kod III.1.B, per “Impiant prodhimi Inerte” dhe po ashtu nga 

verifikimi ne SPE rezulton se asnjeri nga anetaret e Bashkimit te Operatoreve Ekonomik nuk ka 

paraqitur kontraten e qerase ose bashkëpunimi me ndonje prodhues inertesh.  

 

Sa me siper duke qene se Bashkimi i Operatoreve Ekonomik nuk disponon leje mjedisore QKL me 

Kod III.1.B, per “Impiant prodhimi Inerte”, si dhe duke qene se nuk eshte paraqitur kontrate qiraje 

ose bashkëpunimi me ndonje prodhues inertesh ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 
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përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “LIQENI VII” SH.P.K &  “VARAKU E” 

SH.P.K, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE  

“LIQENI VII” SH.P.K, me Nuis K01730502W &  “VARAKU E” SH.P.K, me Nuis J61902509S, 

skualifikohet. 

 

VI- Operatori Ekonomik “Rroku GUEST” SH.P.K, me Nuis K87921701H, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE rezulton se ky operator nuk ka paraqitur asnje 

dokumentacion qe provon permbushjen e kritereve te pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 
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entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “Rroku GUEST” SH.P.K, per mos permbushje 

te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “Rroku 

GUEST” SH.P.K, me Nuis K87921701H, skualifikohet. 

 

VII- Operatori Ekonomik “RSM COMPANY” SH.P.K, me Nuis 810802422, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga operatori ekonomik rezulton se nuk ploteson 

kriterin 2.3.1, ku parashikohet se: Operatoret Ekonomike duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e 

mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50 % e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës,   

ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

2.3.1/a Për kontrata të realizuara me autoritete publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

25. Formularin e vlerësimit; 

26. Kontratën/Kontratat; 

27. Situacionin përfundimtar;  

28. Faturat tatimore; 

29. Aktin e kolaudimit; 

30. Çertifikatë e marrje në dorezim/ Çertifikatë e përkohshme e marrjes në dorëzim . 

2.3.1/b Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

17. Kontratë sipermarrje; 

18. Situacionin përfundimtar; 

19. Fatura tatimore; 

20. Akt kolaudimi objekti; 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 2.3.1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Theksojme se per te permbushur piken 2.3.1, ne lidhje me dëshmite për pervojen e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë pese viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, OE duhet 

te paraqesin dokumentacion per realizimin e puneve te ngjashme me vlere jo me te vogel se 50 % e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet per nje objekt te vetem ose pune te ngjashme ku 

vlera totale e puneve eshte jo me te vogel se dyfishi i vleres limit te kontrates qe prokurohet.  
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Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se per pembushjen e ketij kriteri OE ka paraqitur ne SPE 

kontraten me nr. 48/2016, date 28.09.2016, me object: Asfaltimi I rruges Dol-Kusar- Goden, Gjakove 

faza e II-te, me vlere te kontrates prej 799,650.04 euro. 

 

KVO sqaron se data e shpalljes se njoftimit te kontrates objekt prokurimi eshte data 05.06.2024 dhe 

per rrjedhoje 5 vite nga kjo date per efekt perllogaritje te puneve te ngjashme eshte data 05.06.2019. 

 

Nga verifikimi i evidencave te pageses rezulton se pagesat jane realizuar nepermjet faturave per 

periudhen nga data 06.12.2016 deri me date 28.10.2020, ku verehet se vetem faturat me  nr. 25/19, 

date 06.06.2019, me vlere 64,088.27 euro, fatura nr. 66/19, date 01.11.2019, me vlere 93,119.92 euro, 

fatura me nr. 44/20, date 28.10.2020, me vlere 31,315.97 euro, fatura nr. 46/20, date 02.11.2020, me 

vlere 67,420.75 euro, ku vlera totale te faturave te sipercituara eshte prej 191,856.6 euro, fatura te 

cilat jane leshuar dhe vertetojne punime te kryera brenda afatit 5 vjecar nga data e publikimit te 

kontrates. 

 

Po ashtu, nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se per pembushjen e ketij kriteri OE ka paraqitur 

ne SPE kontraten me nr. 074/2013, me object: Zgjerimi I rruges ne qytetin e Pejes (Peje – Prishtine), 

me vlere te kontrates prej 1, 932,075.02 euro, ku nga verifikimi rezulton se punimet kane perfunduar 

ne vitin 2018, e cila rezulton jashte afatit prej 5 vitesh nga shpallja e kesaj kontrate. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave thekson se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike 

duhet te paraqesin pune te ngjashme me vlere prej 98,714,177.5 leke pa Tvsh te realizuar ne nje pune 

te vetme ose pune te ngjashme me vlere te pergjithshme prej 394,856,710 pa tvsh te realizuara brenda 

5 viteve nga shpallja e kontrates. 

 

Si me siper, operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e parashikuara ne DST për eksperiencat e 

mëparshme të ngjashme dhe ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   600/1008 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “RSM COMPANY” SH.P.K, per mos 

permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “RSM 

COMPANY” SH.P.K, me Nuis 810802422, skualifikohet. 

 

VIII- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ZEQILLARI” SH.P.K, me Nuis L61912024O &  

“BESTA” SH.P.K, me Nuis J62903182B, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga operatori ekonomik rezulton se:  

 

Se pari, nuk ka paraqitur oferte teknike ne perputhje me kerkesat e pikes 4.4/A, te DST-se. 

 

Se dyti, nuk ploteson kriterin 2.3.9, te kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se: 

“Operatori  ekonomik  duhet te disponoje ne pronesi, qira ose kontrate bashkepunimi impiantet si me 

poshte vijon:  

a. 1 (nje) Impiant prodhimi Inerte 

b. 1 (nje) Impiant prodhimi Asfalti 

 

Për impiantin e prodhimit te inerteve ose asfaltit, ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten 

dokumente qe vertetojne pronesine e saj, (Akt-Miratimin dhe leje mjedisore QKL Kodi III.1.B) dhe 

dokumentacion qe verteton pronesine. Ne rast se impianti i prodhimit te inerteve/asfaltit eshte me 

qera ose kontrate bashkepunimi duhet te paraqitet kontrata e qerase ose bashkëpunimit. (KVO do te 

verifikoje nepermjet QKB nese impianti i prodhimit te inerteve/asfaltit eshte i pajisur me license 

3.1.B, ne rast te kundert OE do te skualifikohet)”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike 

duhet te disponojne ne pronesi, qira ose kontrate bashkepunimi “Impiant prodhimi Inerte dhe Impiant 

prodhimi Asfalti” dhe ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten dokumente qe vertetojne 

pronesine e saj, (Akt-Miratimin dhe leje mjedisore QKL Kodi III.1.B) dhe dokumentacion qe verteton 

pronesine ndersa ne rast se impianti i prodhimit te inerteve ose asfaltit eshte me qera ose kontrate 

bashkepunimi duhet te paraqitet kontrata e qerase/bashkëpunimit.  

 

Nga verifikimi ne QKB rezulton se asnjeri nga anetaret e Bashkimit te Operatoreve Ekonomik nuk 

disponon leje mjedisore QKL me Kod III.1.B per “Impiant prodhimi Inerte” dhe per “Impiant 

prodhimi Asfalti” dhe po ashtu nga verifikimi ne SPE rezulton se asnjeri nga anetaret e Bashkimit te 

Operatoreve Ekonomik nuk ka paraqitur kontraten e qirase ose bashkëpunimi me ndonje prodhues 

inertesh apo asfalti.  

 

Sa me siper duke qene se Bashkimi I Operatoreve Ekonomik nuk nuk disponon leje mjedisore QKL 

me Kod III.1.B per “Impiant prodhimi Inerte” apo “Impiant prodhimi Asfalti”, si dhe duke qene se 

nuk eshte paraqitur kontrate qiraje ose bashkëpunimi me ndonje prodhues inertesh apo asfalti ky 

kriter konsiderohet i papermbushur. 
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Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “ZEQILLARI” SH.P.K &  “BESTA” 

SH.P.K, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE 

“ZEQILLARI” SH.P.K, me Nuis L61912024O &  “BESTA” SH.P.K, me Nuis J62903182B, 

skualifikohet. 

 

IX- Operatori Ekonomik “S I R E T A 2F” SH.P.K, me Nuis K51501008J,  

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te procedures se prokurimit konstatohet se me procesverbalin Nr. 

01, date 19/07/2024 për vleresimin e dokumentacioni per proceduren e prokurimit me objekt: 

“Sistemimi dhe Asfaltimi i Rrugeve Rurale ne administrim te Bashkise Lezhe”, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave ka kualifikuar Operatorin Ekonomik “SIRETA 2F” SH.P.K, me Nuis 

K51501008J dhe me daten 23.07.2024, i ka kerkuar me ane te sistemit te Prokurimeve Elektronike 

dorezimin e dokumentacionit fizik origjinal ose kopje te njehesuar me origjinalin sipas parashikimit 

në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j”, të pikës 2, të nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 

19.05.2022 “Per miratimin e rregulave te prokurimit publik”, te ndryshuar, si dhe dokumentet e tjera 

shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike deri me daten 01.08.2024. 

  

Komisioni i vleresimit te Ofertave, verifikoi ne zyren e protokoll-arkives regjistrat e shkresave hyres 

ku nga verifikimi rezultoi se Operatori Ekonomik “SIRETA 2F” SH.P.K, me Nuis K51501008J nuk 

ka paraqitur asnje dokumentacion apo shkrese prane Bashkise Lezhe nga data e kerkeses se Autoritetit 

Kontraktor ne SPE  deri ne daten 01.08.2024 dhe madje as deri ne daten e vleresimit te 

dokumentacionit.  
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Theksojme se ne nenin 26, pika 6, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2022 “Per miratimin e rregulave te 

prokurimit publik” te ndryshuar, parashikohet se “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes 

së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e 

dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 

2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. 

Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin.  

Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti institucion ose palё e tretё dhe 

qё ka tё njёjtin informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё elektronike.  

 

Operatorët ekonomikë të huaj duhet të paraqesin dokumentet në formën e kërkuar nga legjislacioni 

në fuqi për njohjen e dokumentacionit tё lёshuar nё njё shtet tё huaj. 

 

Për dokumentet që nuk lëshohen në vendin e origjinës, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnё 

kёtё fakt, pёrndryshe dokumentacioni do tё konsiderohet i paparaqitur”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave thekson se cdo operator ekonomik i cili kualifikohet paraprakisht 

pas vleresimit te dokumentacionit ne SPE, ka detyrimin ligjor te paraqitjes fizikisht prane Autoritetit 

Kontraktor te gjithe dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, 

“i”, “j”, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike ne perputhje 

me nenin 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2022 “Per miratimin e rregulave te prokurimit publik”, 

te ndryshuar.  

 

Per sa me lart, Komisioni i Vleresimit te Ofertave konstaton se Operatori Ekonomik “SIRETA 2F” 

SH.P.K, me Nuis K51501008J nuk ka paraqitur asnje dokumentacion fizik origjinal apo kopje te 

njehesuar me origjinalin duke mos permbushur asnje nga kriteret e parashikuar ne DST. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 
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nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “S I R E T A 2F” SH.P.K, per mos permbushje 

te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “S I R E 

T A 2F” SH.P.K, me Nuis K51501008J, skualifikohet. 

 

X- Operatori Ekonomik “ALB TIEFBAU” SH.P.K, me Nuis J66703049C, 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te procedures se prokurimit konstatohet se me procesverbalin Nr. 

01, date 19/07/2024 për vleresimin e dokumentacioni per proceduren e prokurimit me objekt: 

“Sistemimi dhe Asfaltimi i Rrugeve Rurale ne administrim te Bashkise Lezhe”, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave ka kualifikuar paraprakisht Operatorin Ekonomik “ALB TIEFBAU” SH.P.K, 

me Nuis J66703049C dhe me daten 23.07.2024 i ka kerkuar me ane te Sistemit te Prokurimeve 

Elektronike dorezimin e dokumentacionit fizik origjinal ose kopje te njehesuar me origjinalin sipas 

parashikimit në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j”, të pikës 2, të nenit 26, te VKM-se nr. 

285, date 19.05.2022 “Per miratimin e rregulave te prokurimit publik”, te ndryshuar, si dhe 

dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike deri me daten 01.08.2024. 

 

Ne vijim, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, pasi mori në shqyrtim dokumentacionin e dorëzuar 

prane Bashkise Lezhe, me ane te shkreses me Nr. 13172 protokolli hyres, date 01.08.2024, nga OE 

“ALB TIEFBAU” SH.P.K, konstatoi se: 

 

Se pari, në shtojcën 7, “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, pika 2.3.1, të dokumenteve të procedurës 

së prokurimit parashikohet se: “Operatoret Ekonomike duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e 

mëparshme të ngjashme: 

 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50 % e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës,   

ose 

 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

2.3.1/a Për kontrata të realizuara me autoritete publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

31. Formularin e vlerësimit; 

32. Kontratën/Kontratat; 

33. Situacionin përfundimtar;  

34. Faturat tatimore; 

35. Aktin e kolaudimit; 

36. Çertifikatë e marrje në dorezim/ Çertifikatë e përkohshme e marrjes në dorëzim. 

 

2.3.1/b Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

21. Kontratë sipermarrje; 
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22. Situacionin përfundimtar; 

23. Fatura tatimore; 

24. Akt kolaudimi objekti; 

 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 2.3.1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim”. 

 

Theksojme se per te permbushur piken 2.3.1, ne lidhje me dëshmite për pervojen e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë pese viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, OE duhet 

te paraqesin dokumentacion per realizimin e puneve te ngjashme me vlere jo me te vogel se 50 % e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet per nje objekt te vetem ose pune te ngjashme ku 

vlera totale e puneve eshte jo me te vogel se dyfishi i vleres limit te kontrates qe prokurohet.  

 

Dokumentacioni qe operatoret ekonomike duhet te paraqesin eshte si me poshte vijon: 

 

- Për kontrata të realizuara me autoritete publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. Formularin e vlerësimit; 

2. Kontratën/Kontratat; 

3. Situacionin përfundimtar;  

4. Faturat tatimore; 

5. Aktin e kolaudimit; 

6. Çertifikatë e marrje në dorezim/ Çertifikatë e përkohshme e marrjes në dorëzim . 

 

-Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin 

e mëposhtëm: 

1. Kontratë sipermarrje; 

2. Situacionin përfundimtar; 

3. Fatura tatimore; 

4. Akt kolaudimi objekti; 

 

Ky dokumentacion duhet te pasqyroje punime te ngjashme te realizuar brenda pese viteve të fundit 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

 

Verehet se per pembushjen e ketij kriteri, OE ka paraqitur ne SPE kontrate te lidhur ndermjet tij dhe 

Fondit Shqiptar te Zhvillimit, me objekt: “Rikonstruksion i rruges Balldren-Bend, Bashkia Lezhe” 

dhe ka bashkengjitur Formularin e vlerësimit, Kontratën/Kontratat, Situacionin përfundimtar, Faturat 

tatimore, Aktin e kolaudimit, por nuk ka paraqitur “Çertifikatë e marrje në dorezim/ Çertifikatë e 

përkohshme e marrjes në dorëzim” sipas kerkesave te pikes 2.3.1/a, te kritereve te vecante te 

parashikuar ne DST. 

 

Po ashtu, verehet se per pembushjen e ketij kriteri OE ka paraqitur ne SPE kontraten te lidhur 

ndermjet tij dhe Fondit Shqiptar te Zhvillimit, me objekt: “Ndertimi i rrjetit rrugor dhe infrastrukture 

urbane te zones Lezhe, Njesia Administrative Lezhe, Bashkia Lezhe” dhe ka bashkengjitur 

Formularin e vlerësimit, Kontratën/Kontratat, Situacionin përfundimtar, Aktin e kolaudimit, por nuk 
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ka paraqitur “Faturat tatimore” dhe “Çertifikatën e marrje në dorezim/ Çertifikatën e përkohshme e 

marrjes në dorëzim” sipas kerkesave te pikes 2.3.1/a, te kritereve te vecante te parashikuar ne DST. 

 

Gjithashtu per pembushjen e kriteri te percaktuar ne piken 2.3.1, OE ka paraqitur ne SPE edhe 

kontraten te lidhur ndermjet tij dhe Fondit Shqiptar te Zhvillimit, me objekt: “Rikonstruksion i rruges 

se Velipojes, Segmenti Harku i Berdices- Baks, Lot III”, kontrate kjo e nenshkruar me date 

13.06.2017 nga palet. 

 

KVO sqaron se data e shpalljes se njoftimit te kontrates objekt prokurimi eshte data 05.06.2024 dhe 

per rrjedhoje 5 vite nga kjo date per efekt perllogaritje te puneve te ngjashme eshte data 05.06.2019. 

 

Nga verifikimi ne SPE, rezulton se operatori ekonomik ka paraqitur formular vleresimi nga Fondi 

Shqiptar i Zhvillimit, me date fillimi punimesh 15.06.2017 dhe date mbarimi punimesh 01.11.2019, 

i shoqeruar me situacione dhe faturat tatimore ku verehet se: 

 

- Fatura Nr. 3, date 30.06.2017, me vlere prej 20,836,312 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 5, date 31.07.2017, me vlere prej 39,971,197 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 7, date 31.08.2017, me vlere prej 42,148,078 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 12, date 19.09.2017, me vlere prej 24,906,050 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 13, date 30.09.2017, me vlere prej 34,666,617 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 15, date 31.10.2017, me vlere prej 68,802,590 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 17, date 30.11.2017, me vlere prej 68,174,645 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 18, date 06.12.2017, me vlere prej 61,021,852 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 1, date 31.01.2018, me vlere prej 57,906,662 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 4, date 28.02.2018, me vlere prej 46,718,634 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 10, date 31.03.2018, me vlere prej 32,760,407 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 11, date 30.04.2018, me vlere prej 18,485,046 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 19, date 31.05.2018, me vlere prej 50,206,800 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 20, date 30.06.2018, me vlere prej 59,945,290 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 23, date 31.07.2018, me vlere prej 44,064,551 Leke pa Tvsh, (jashte afatit prej pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 22, date 19.09.2019, me vlere prej 52,700,141 Lek pa Tvsh, (brenda pese viteve të fundit 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 
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- Fatura Nr. 111, date 05.12.2019, me vlere prej 16,559,820 Lek pa Tvsh, (brenda pese viteve të fundit 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

- Fatura Nr. 112, date 05.12.2019, me vlere prej 1,087,077 Lek pa Tvsh, (brenda pese viteve të fundit 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

 

Per rrjedhoje vetem Fatura me Nr. 22, date 19.09.2019, me vlere prej 52,700,141 Lek pa Tvsh, Fatura 

me Nr. 111, date 05.12.2019, me vlere prej 16,559,820 Lek pa Tvsh dhe Fatura me Nr. 112, date 

05.12.2019, me vlere prej 1,087,077 Lek pa Tvsh, me vlere totale punimesh prej 70,347,038 Leke pa 

Tvsh jane leshuar brenda 5 (pese) viteve nga nenshkrimi i kontrates. 

 

Per sa me lart, konstatohet se vetem fatura Fatura me Nr. 22, date 19.09.2019, Fatura me Nr. 111, 

date 05.12.2019 dhe Fatura me Nr. 112, date 05.12.2019, me vlere totale punimesh prej 70,347,038 

Leke pa Tvsh, vertetojne punime te realizuara brenda afatit 5 (pese) vjecar nga shpallja e njoftimit te 

kontrates. 

 

Sa konstatuam me siper, Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per me teper edhe Komisioni i 

Prokurimit Publik (KPP) ne vendimin nr. 670/2019, ka mbajtur te njejtin qendrim ku nder te tjera ka 

theksuar se: “Në kriteret e veçanta të kualifikimit të hartuar nga autoriteti kontraktor, si edhe vetë 

parashikimeve të aktit nënligjor në zbatim të ligjit, KPP gjykon se operatorët ekonomikë, për të 

vërtetuar eksperiencën e mëparshme në kontratat për punë publike duhet të dorëzojnë kontrata të 

përfunduara, pra me anë të dokumentacionit duhet të dëshmojnë se kanë realizuar me sukses punime 

të përfunduara brenda 3 viteve të fundit (afati sipas parashikimive ligjore te kohes)”. 

 

Gjithashtu ne kete vendim Komisioni i Prokurimit Publik (KPP), ka arsyetuar se: “Kriteret 

kualifikuese të përcaktuara nga autoriteti kontraktor janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga të 

gjithë ofertuesit ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi. Operatorët ekonomikë 

pjesëmarrës duhet të vërtetojnë se zotërojnë reputacionin, besueshmërinë dhe përvojën e duhur, për 

të zbatuar kontratën objekt prokurimi, si edhe janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me 

kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit, në mënyrë që edhe vlerësimi të bëhet në përputhje 

me këtë dokumentacion, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumenta duhet të 

refuzohen si të papranueshme. Mosplotësimi qoftë edhe i një kriteri të vendosur nga ana e autoritetit 

kontraktor e bën ofertën e operatorit ekonomik të pavlefshme, si edhe përbën kusht për skualifikimin 

e tij nga procedura e prokurimit. Në këto kushte, dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik, 

në procedurën e prokurimit, nuk plotëson kërkesat e autoritetit kontraktor për eksperiencat e 

mëparshme të ngjashme dhe nuk mund të konsiderohet i vlefshëm”. 

 

Si perfundim operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e parashikuara ne DST për eksperiencat e 

mëparshme të ngjashme dhe dokumentacioni i paraqitur nuk mund të konsiderohet i vlefshëm. 

 

Sa me siper duke qene se per pune te ngjashme nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar ne 

kriteret e vecanta te kualifikimit, kriteri 2.3.1 konsiderohet i papermbushur. 

 

Se dyti, në shtojcën 7, “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, pika 2.3.7, të dokumenteve të procedurës 

së prokurimit parashikohet se: “Operatoret Ekonomike duhet te disponoje mjetet e meposhtme:  

Nr Lloji i makinerive Pronësia Njësia Sasia 

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo 

më pak se 18 ton 

Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 3 
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2 Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes min 

12 ton 

Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

3 Kamionçinë me kapacitet mbajtës min 3.5 ton  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope      2 

4 Kamion me Vinc  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

5 Eskavator me zinxhire Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

6 Eskavator me goma Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

7 Fadrome me goma  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

8 Minieskavator  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

9 Asfaltoshtruese  

 

Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

10 Grejder  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

11 Rimorkjator  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

12 Autobot uji  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

13 Rrul Vibrues Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

14 Prerese asfalti  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

15 Aparat topogjeodezik me GPS   Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

 

Per te deshmuar kete, Formulari i shtojces te DST duhet te shoqerohet me dokumentat e meposhtme: 

 Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet 

dokumentacioni që vertetojne pronesine e mjetit: - çertifikaten e pronesise; -leja e qarkullimit; 

-çertifikaten e kontrollit teknik; - siguracionin; - taksat vjetore- leja e transportit, si dhe të 

paraqesë foto të qarte për secilin mjet dhe te jetë e dukshme targa e mjetit. 

 Ndersa per mjete te marra me qera/kontrate bashkepunimi krahas dokumentacionit te 

mesiperm, duhet te paraqitet edhe kontrata e qerase/ bashkëpunimit. 

 Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet 

kontrata e blerjes apo çdoganimit, fotot dhe fatura tatimore perkatese, ndersa per mjete te 

marra me qera/ Kontrate bashkëpunimi, krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te 

paraqitet edhe kontrata e qeras/ Kontrate Bashkepunimi. 

 

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar duhet 

te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe fillimit te 

afateve te ankimimit. 
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KVO thekson se per te permbushur kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te paraqesin si 

me poshte: 

 

Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet dokumentacioni 

që vertetojne pronesine e mjetit: - çertifikaten e pronesise; -leja e qarkullimit; -çertifikaten e kontrollit 

teknik; - siguracionin; - taksat vjetore- leja e transportit, si dhe të paraqesë foto të qarte për secilin 

mjet dhe te jetë e dukshme targa e mjetit. 

 

Ndersa per mjete te marra me qera/kontrate bashkepunimi krahas dokumentacionit te mesiperm, 

duhet te paraqitet edhe kontrata e qerase/ bashkëpunimit. 

 

Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet kontrata e 

blerjes apo çdoganimit, fotot dhe fatura tatimore perkatese, ndersa per mjete te marra me qera/ 

Kontrate bashkëpunimi, krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te paraqitet edhe kontrata e 

qeras/ Kontrate Bashkepunimi. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur prane Bashkise Lezhe per permbushjen e ketij kriteri 

rezulton se: 

 

I. KVO veren se per “Eskavatorin me goma”, me targe AHMT 77, i deklaruar ne Formularin 

Permbledhes te Vetedeklarimit nga operatori ekonomik si mjet ne dispozicion me ane te kontrates se 

qirase, nuk disponon dokumentacion mbeshtetes, pasi nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur 

prane Bashkise Lezhe rezulton se OE nuk ka paraqitur kontraten e qirase, çertifikaten e pronesise, 

lejen e qarkullimit, çertifikaten e kontrollit teknik, siguracionin vjetor, Taksat vjetore, Lejen e 

transportit si dhe fotot e kerkuara ne DST. 

 

II.  KVO veren se per “Kamionçinë me kapacitet mbajtës min 3.5 ton”, me targa AA274TE, 

deklaruar ne Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit nga operatori ekonomik si mjet ne 

dispozicion me ane te kontrates se qirase, nuk disponon dokumentacion mbeshtetes, pasi nga 

verifikimi i dokumentacionit te paraqitur prane Bashkise Lezhe rezulton se nuk ka paraqitur 

çertifikaten e pronesise, çertifikaten e kontrollit Teknik, siguracionin vjetor, taksat vjetore, si dhe 

fotot e kerkuara ne DST. 

 

Po ashtu, verehet se per mjetin “Kamionçinë me kapacitet mbajtës min 3.5 ton”, me targa AA 274 

TE, per disponimin e ketij mjeti, ky operator ekonomik ka paraqitur nje kontrate te thjeshte qiraje 

lidhur ndermjet tij dhe subjektit “ARDMIR” Shpk, i cili nga verifikimi nuk rezulton te jete pronar i 

mjetit per te cilin eshte lidhur kontrata e qirase pasi Kamionçina me kapacitet mbajtës min 3.5 ton, 

me targa AA 274 TE, rezulton te jete ne pronesi te subjektit “ANXHELO-BR 2007”. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit konstatohet se subjekti “ANXHELO-BR 2007” me ane te kontrates 

noteriale te qirase me Nr. Repertori 655 dhe Nr. Koleksioni 537, date 18.06.2023, i ka dhene me qira 

subjektit “ARDMIR” Shpk kamionçinen me kapacitet mbajtës min 3.5 ton, me targa AA 274 TE, me 

nje afat prej pese vitesh duke i dhene te drejten e perdorimit te sendit por jo te drejten per dhenien me 

qira ose perdorim paleve te treta. 

 

III. KVO veren se per “Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes min 12 ton”, me targa 

AA760LK, i deklaruar ne Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit nga operatori ekonomik si mjet 

ne dispozicion me ane te kontrates se qirase, nuk disponon dokumentacion mbeshtetes, pasi nga 
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verifikimi i dokumentacionit te paraqitur prane Bashkise Lezhe rezulton se nuk ka paraqitur 

çertifikaten e kontrollit teknik, siguracionin vjetor, taksat vjetore, lejen e transportit, si dhe foto e 

kerkuara ne DST. 

 

IV. KVO veren se per “Kamionçinë me kapacitet mbajtës min 3.5 ton”, me targa AA173DA i 

deklaruar ne Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit nga operatori ekonomik si mjet ne 

dispozicion me ane te kontrates se qirase, nuk disponon dokumentacion mbeshtetes, pasi nga 

verifikimi i dokumentacionit te paraqitur prane Bashkise Lezhe rezulton se nuk ka paraqitur 

çertifikaten e kontrollit teknik, siguracionin vjetor, taksat vjetore, si dhe fotot e kerkuara ne DST. 

 

V. KVO veren se per “Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes min 12 ton”, me targa 

AB665IS, i deklaruar ne Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit nga operatori ekonomik si mjet 

ne dispozicion me ane te kontrates se qirase, nuk disponon dokumentacion mbeshtetes, pasi nga 

verifikimi i dokumentacionit te paraqitur prane Bashkise Lezhe rezulton se nuk ka paraqitur 

çertifikaten e kontrollit teknik, siguracionin vjetor, taksat vjetore, lejen e  transporti si dhe foto e 

kerkuara ne DST. 

 

VI. KVO veren se per “Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes min 12 ton”, me targe 

AA791XF, i deklaruar ne Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit nga operatori ekonomik si mjet 

ne dispozicion me ane te kontrates se qirase, nuk disponon dokumentacion mbeshtetes, pasi nga 

verifikimi i dokumentacionit te paraqitur prane Bashkise Lezhe rezulton se nuk ka paraqitur 

çertifikaten e kontrollit Teknik, siguracionin vjetor, taksat vjetore, lejen e  transportit, si dhe foto e 

kerkuara ne DST. 

 

Sa me siper bazuar ne konstatimet e sipercituara, kriteri 2.3.7 i kushteve te vecanta te kualifikimit 

konsiderohet i papermbushur. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 
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përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “ALB TIEFBAU” SH.P.K, per mos 

permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “ALB 

TIEFBAU” SH.P.K, me Nuis J66703049C, skualifikohet. 

 

XI- Operatori Ekonomik “A.L-ASFALT” SH.P.K, me Nuis K81511508A, 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te procedures se prokurimit konstatohet se me procesverbalin Nr. 

01, date 19/07/2024 për vleresimin e dokumentacioni per proceduren e prokurimit me objekt: 

“Sistemimi dhe Asfaltimi i Rrugeve Rurale ne administrim te Bashkise Lezhe”, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave ka kualifikuar paraprakisht Operatorin Ekonomik “A.L-ASFALT” SH.P.K, 

me Nuis K81511508A dhe me daten 23.07.2024 i ka kerkuar me ane te Sistemit te Prokurimeve 

Elektronike dorezimin e dokumentacionit fizik origjinal ose kopje te njehesuar me origjinalin sipas 

parashikimit në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j”, të pikës 2, të nenit 26, te VKM-se nr. 

285, date 19.05.2022 “Per miratimin e rregulave te prokurimit publik”, te ndryshuar, si dhe 

dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike deri me daten 01.08.2024. 

 

Ne vijim, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, pasi mori në shqyrtim dokumentacionin e dorëzuar 

prane Bashkise Lezhe, me ane te shkreses me Nr. 13231 protokolli hyres, date 01.08.2024, nga OE 

“A.L-ASFALT” SH.P.K, konstatoi se: 

 

Në shtojcën 7, “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, pika 2.3.5, të dokumenteve të procedurës së 

prokurimit parashikohet se: Krahas stafit teknik Operatoret Ekonomike duhet te kene te punesuar staf 

mbeshtetes si me poshte:  

- Ing. Ndertimi     1 (nje)  Diplome Universitare 

- Ing. Gjeodet      1 (nje)   Diplome Universitare 

- Teknik ndertimi     2 (dy)  Diplome shkolles mesme  

- Teknik Gjeodet (topograf)       1 (nje)              Diplome shkolles mesme 

- Punonjes per punime ne Rruge dhe Asfaltim   5 (pese)          Çertifikate/ Deshmite profesionale 

- Shofer       5 (pese) Leje Drejtimi 

- Manovrator      5 (pese) Certifikate e Aftesise  

                                                                                                 Profesionale (CAP) 

Operatori ekonomik duhet te paraqes per stafin e mesiperm: Kontratat individuale te punës, Diplome 

Universitare/ Diplome e shkolles mesme/ Deshmite profesionale/ Certifikate e Aftesise Profesionale 

(CAP)/ Leje Drejtimi sipas shenimeve per cdo kategori te mesiperme si dhe stafi i mesiperm te 

figuroje ne listepagesat e shoqerise per muajin Prill 2024. 

 

V.O- Dokumentacioni (Diplomat/deshmite/certifikatat) qe nuk eshte leshuar sipas legjislacionit 

perkates te arsimimit profesional do te konsiderohen jo  te sakta dhe behen shkak per veprime te 

metejshme sipas parashikimeve perkatese te ligjit te prokurimit publik. 

 

Per profesionet si me sipër, operatori ekonomik duhet te plotesoje tabelën si me poshtë: 

 

Nr. 
Emer Mbiemer 

i punonjesit 

Profesioni i 

punojesit ne 

certifikate/diplome 

Emri i Institucioni 

publik/privat leshues 

Numri indetifikues i 

certefikates/diplomes 

Nr NIPT - (Ne rast se 

leshuesi eshte 

institucion privat)  
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i 

certifikates/diplomes  

1          

2          

……..          

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe tabeles se mesiperme, te cila 

duhet te dorezohet ne fazen e ofertimit ne SPE. Ndersa dokumentacioni provues i kerkuar duhet te 

paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit paraprak dhe 

fillimit te afateve te ankimimit. 

 

Theksojme se per te permbushur kete kriter operatoret ekonomik pjesemarres duhet te paraqesin per 

stafin e sipercituar formularin permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe 

tabeles se mesiperme, te cila duhet te dorezohet ne fazen e ofertimit ne SPE. Ndersa dokumentacioni 

provues si kontratat individuale te punës, Diplomat Universitare/ Diplomat e shkolles mesme/ 

Deshmite profesionale, Certifikate e Aftesise Profesionale (CAP), Lejet Drejtimi sipas shenimeve per 

cdo kategori si dhe listepagesat e shoqerise per muajin Prill 2024 duhet te paraqiten nga ofertuesi i 

kualifikuar perpara publikimit te njoftimit te fituesit paraprak dhe fillimit te afateve te ankimimit. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se OE per permbushjen e ketij kriteri ka paraqitur 

Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit ne te cilin per disponimin e 5 (pese) punonjesve “Per 

punime ne Rruge dhe Asfaltim”, ka deklaruar si me poshte:  

 

“....Në cilësinë e operatorit ekonomik, deklaroj nën përgjegjësinë time se: Unë kam punonjësit e 

nevojshëm siç përcaktohet në dokumentet e tenderit, dhe e vërtetoj këtë me dokumentacionin 

përkatës, të cilin do ta paraqes në kopje origjinale ose të noterizuar, nëse fitoj, ose nëse më kërkohen 

sqarime nga autoriteti/enti kontraktor. 

 

Gjithashtu, disponoj personelin kryesor të poshtëshënuar sipas profileve 

(profesioneve/kualifikimeve) përkatese: 

 

1.Xhevahir Deliallisi, me profesion Specialist per Punime ne Rruge dhe Asfaltim, i punesuar prane 

shoqerise tone, i paisur me certifikate trajnimi AQS/T/S125522024. 

 

2.Ivan Deliallisi, me profesion Specialist per Punime ne Rruge dhe Asfaltim, i punesuar prane 

shoqerise tone, i paisur me certifikate trajnimi AQS/T/S1255122024. 

 

3.Dorjan Elezi, me profesion Specialist per Punime ne Rruge dhe Asfaltim, i punesuar prane 

shoqerise tone, i paisur me certifikate trajnimi AQS/T/S125532024. 

 

4.Isuf Saliu, me profesion Specialist per Punime ne Rruge dhe Asfaltim, i punesuar prane shoqerise 

tone, i paisur me certifikate trajnimi AQS/T/S1255422024. 

 

5.Mexhit Shani, me profesion Specialist per Punime ne Rruge dhe Asfaltim, i punesuar prane 

shoqerise tone, i paisur me certifikate trajnimi AQS/T/S1255422024......” 

 

Per rrjedhoje, KVO bazuar ne nenin 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2022 “Per miratimin e 

rregulave te prokurimit publik”, te ndryshuar, mori te mireqene deklarimin e OE-se ne formularin 
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Permbledhes duke kualifikuar kete Operator Ekonomik ne fazen e pare te vleresimit te ofertave ne 

SPE. 

 

Ne vijim pas dorezimit te dokumentacionit fizik sipas parashikimit në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, 

“e”, “h”, “i”, “j”, të pikës 2, të nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2022 “Per miratimin e 

rregulave te prokurimit publik”, te ndryshuar, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të 

dorëzuara në rrugë elektronike mori ne shqyrtim kete dokumenacion ku konstatoi se: 

 

- Eshte paraqitur per Z. Xhevahir Deliallisi, kontrate individuale pune dhe certifikate trajnimi me 

numer identifikues AQS/T/S21462023. (Ne formular deklaruar ndryshe AQS/T/S125522024). 

 

- Eshte paraqitur per Z. Isuf Saliu, kontrate individuale pune dhe certifikate trajnimi me numer 

identifikues AQS/T/S21412023. (Ne formular deklaruar ndryshe AQS/T/S1255422024). 

 

- Eshte paraqitur per Z. Mexhit Shani, kontrate individuale pune dhe certifikate trajnimi me numer 

identifikues AQS/T/S21422023. (Ne formular deklaruar ndryshe AQS/T/S1255422024). 

 

Sa me siper verehet se numrat identifikues te certifikatave te trajnimit te vetedeklaruar ne formularin 

permbeledhes nuk rezultojne te njejte me numrat identifikues te certifikatave te trajnimit te dorezuara 

fizikisht prane AK-se. 

 

Ndersa per punonjesit e deklaruar ne formularin permbledhes te vetedeklarimit, konkretisht per Z. 

Ivan Deliallisi dhe Z. Dorjan Elezi nuk eshte paraqitur asnje lloj dokumentacioni qe provon 

disponimin e ketyre punonjesve te deklaruar ne formularin e vetedeklarimit sipas kerkesave te kriterit 

2.3.5 te DST-se.  

 

Si perfundim nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur prane Autoritetit Kontraktor, KVO 

konstaton se operatori ekonomik, ka paraqitur dokumentacion vetem per 3 (tre) punonjes ”per punime 

ne Rruge dhe Asfaltim”, ndersa per 2 (dy) te tjere nuk eshte paraqitur asnje lloj dokumentacioni sipas 

kerkesave te kriterit 2.3.5 te DST-se, duke mos permbushur kete kriter ne lidhje me disponimin e 5 

(pese) punonjesve per punime ne Rruge dhe Asfaltim. 

 

Po ashtu, nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se OE per permbushjen e ketij kriteri ka deklaruar 

ne Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit mbeshtetjen ne kapacitetet e subjektit “VILDEV – CO” 

SH.P.K per disponimin e 1 (nje) Ing. Ndertimi, 1 (nje) Ing. Gjeodet dhe 3 (tre) manovratoreve si dhe 

disponimin e disa prej mjeteve duke dorezuar prane Autoritetit Kontraktor per subjektin mbeshtetes 

dokumentacionin si Formularin permbledhes te Vetedeklarimit, Deklaraten per mbeshtetjen e 

subjektit, Ekstraktin Historik, Licensen e Shoqerise, kontratat individuale te punes, diplomat 

perkatese, si dhe dokumentacion mjetesh etj. 

 

KVO verifikoi dokumentacionin e dorezuar fizikisht prane AK-se, ku nga verifikimi rezulton se nuk 

jane paraqitur listpagesat per muajin Prill 2024 per subjektit mbeshtetes “VILDEV – CO” SH.P.K. 

 

KVO thekson se me mungesen e Listpagesave per muajin Prill 2024 eshte e pamundur te verifikohet 

nese punonjesit e deklaruar ne formularin permbledhes te vetedeklarimit figurojne ne listpagesat per 

muajin Prill 2024 te subjektit mbeshtetes “VILDEV – CO” SH.P.K duke mos permbushur kerkesat 

per disponimin e 1 (nje) Ing. Ndertimi, 1 (nje) Ing. Gjeodet dhe 1 (nje) manovratori sipas kriterit 

2.3.5, te DST-se. 
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Si perfundim Operatori Ekonomik ofertues per kete procedure prokurimi nuk disponon 2 (dy) 

punonjes per punime ne Rruge dhe Asfaltim, 1 (nje) Ing. Ndertimi, 1 (nje) Ing. Gjeodet dhe 1 (nje) 

manovratori, ne perputhje me kerkesat e percaktuara ne kriterin 2.3.5, te DST-se 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “A.L-ASFALT” SH.P.K, per mos permbushje 

te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “A.L-

ASFALT” SH.P.K, me Nuis K81511508A, skualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “BE - IS SH.P.K”, me Nuis K71412003A & “RRUGA URA 

ASFALTIM NR.2 ELBASAN” SH.A, me Nuis J62904264O dhe me oferte ekonomike 

155,442,534 (njeqind e pesedhjete e pese milion e katerqind dyzet dy mije e peseqind tridhjete 

kater) Lek pa Tvsh, Totali i pikëve të marra 159,45 (njeqind e pesedhjete e nente pike dyzet e 

pese), 

 

2- Operatori Ekonomik “BAMI HOLDING” SH.P.K, me Nuis J94416206R dhe me oferte 

ekonomike 169,674,403.78 (njeqind e gjashtedhjete e nente milion e gjashteqind e shtatedhjete e 

kater mije e katerqind e tre pike shtatedhjete e tete) Lek pa Tvsh, Totali i pikëve të marra 147,6 

(njeqind e dyzet e shtate pike gjashte), 
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3- Operatori Ekonomik “KUPA” SH.P.K, me Nuis K51615512C dhe me oferte ekonomike 

170,114,614.6 (njeqind e shtatedhjete milion e njeqind e katermbedhjete mije e gjashteqind e 

katermbedhjete pike gjashte) Lek pa Tvsh, Totali i pikëve të marra 143,55 (njeqind e dyzet e tre 

pike pesedhjete e pese), 

 

4- Operatori Ekonomik “SALILLARI” SH.P.K, me Nuis J62903125G dhe me oferte ekonomike 

187,554,734.87 (njeqind e tetedhjete e shtate million e peseqind e pesedhjete e kater mije e 

shateqind e tridhjete e kater pike tetedhjete e shtate) Lek pa Tvsh, Totali i pikëve të marra 132,9 

(njeqind e tridhjete e dy pike nente), 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni prane zyrave Institucionit te Bashkise Lezhe brenda 5 (pese) 

ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 
DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT LEZHË 

DREJTUAR: 

 

BASHKIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIK “RAFIN COMPANY” SHPK & “2Z 

KONSTRUKSION” SHPK, PERFAQESUAR NGA OE “RAFIN COMPANY” SHPK, ME 

ADRESE RRUGA”HAXHI KIKA”, NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 5 NR.PASURIE 6/538 

HYRJA 1, APARTAMENTI 4, TIRANE 

 

BASHKIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIK “STERKAJ” SHPK & “BAJRAMI N.” SHPK, 

PERFAQESUAR NGA OE “STERKAJ” SHPK, ME ADRESE NJESIA BASHKIAKE NR. 5, 

BLV. "BAJRAM CURRI", MBRAPA PALLATEVE AGIMI, PALLATI 7/1B, KATI 2, TIRANE 

 

*  *  * 
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Procedura e prokurimit: E Hapur/ Pune. 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-14527-07-26-2024.                                                                                                                                                                                                                                                         

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Punime per mbrojtje lumore dhe rehabilitim kanalesh ujites”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 Muaj nga data e nenshkrimit te Marreveshjes Kuader. 

umber  of  procedure/lot  reference: 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

I. Operatori Ekonomik “ASI-2A CO” SH.P.K, me nipt K53002402C, me oferte ekonomike prej 

284,742,091.23 (dyqind e tetedhjete e kater milion e shtateqind e dyzet e dy mije e nentedhjete 

e nje pike njezet e tre) lek pa tvsh, 

II. Bashkimi i operatoreve ekonomike “BONUS Sh.p.k” SH.P.K, me nipt K72412009E & 

“GJIKURIA” SH.P.K, me nipt J62903456H, pa oferte ekonomike, 

III. Operatori Ekonomik “CURRI” SH.P.K, me nipt J67902718S, pa oferte ekonomike per kete 

procedure ekonomike, 

IV. Bashkimi i operatoreve ekonomik “EVEREST” SH.P.K, me nipt J78311921L & “ALKO-

IMPEX General Construcion”, me nipt K91326028I & “SHPRESA - AL” SH.P.K me nipt 

K31321021N, pa oferte ekonomike, 

 

V. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “SHENDELLI” sh.p.k, me nipt K07924803N & "METEO" 

sh.p.k, me nipt L26310801C & "ALBA KONTRUKSION" sh.p.k, me nipt J61812013R, pa 

oferte ekonomike, 

 

VI. Bashkimi i operatoreve ekonomike “RAFIN COMPANY” SH.P.K me nipt L52125110A & “2Z 

KONSTRUKSION” me nipt J63229466K, me oferte ekonomike 214,624,027.51 (dyqind e 

katermbedhjete milion e gjashteqind e njezete e kater mije e njezete e shtate pike pesedhjete e 

nje) Lek pa tvsh, 

 

VII. Operatori ekonomik “SALILLARI” SH.P.K, me nipt J62903125G, me oferte ekonomike 

262,768,238.36 (dyqind e gjashtedhjete e dy milion e shtateqind e gjashtedhjete e tete mije e 

dyqind e tridhjete e tete pike tridhjete e gjashte) Lek pa tvsh, 

 

VIII. Bashkimi i operatoreve ekonomike “STERKAJ” SH.P.K me nipt J68310708M & “BAJRAMI 

N.” SH.P.K me nipt K02727202O, me oferte ekonomike 235,024,324.03 (dyqind e tridhjete e 

pese milion e njezet e kater mije e treqind e njezet e kater pike zero tre) Lek pa tvsh. 
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Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

I. OPERATORI EKONOMIK “ASI-2A CO” SH.P.K, ME NIPT K53002402C, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se ky operator ekonomik nuk ploteson kriterin 

2.3.2, te kushteve te veçanta te kualifikimit, ku parashikohet se: “Operatorët Ekonomike duhet të 

dëshmojnë se disponojnë licensë profesonale për zbatim punimesh në ndërtim si dhe për kategorite e 

nevojshme për zbatimin e kontratës. Për këtë duhet të paraqesin licensën përkatë së të shoqërisë, 

bazuar në formatin e miratuar me Vendim të Këshillit të Ministrave Nr. 42, date 16.01.2008 “Për 

miratimin e rregullores për kriteret dhe Procedurat e dhënies së licensave profesionale të zbatimit, 

klasifikimit dhe disiplinimit të Subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, i ndryshuar, e 

cila përfshin kategoritë e mëposhtme: 

 

PUNIME TE PERGJITHSHME NDERTIMI 

NP-1 C  Punime gërmimi në tokë. 

NP-5  A  Punime nëntokësore, ura e vepra arti. 

NP-9  E  Punime mbrojtje lumore, sistemime hidraulike dhe bonifikime. 

NP-12 A Punime të inxhinierisë mjedisore 

 

PUNIME SPECIALE NDERTIMI 

NS-18  A  Punime topogjeodezike. 

 

Operatorët e huaj duhet të bëjnë ekuivalentimin e licensave profesionale që disponojnë të lëshuara 

nga vendi i origjinës, pranë Ministrisë së Infrastruktures dhe Energjise, (ose Ministrise kompetente 

te kohes) Republika e Shqipërisë. (Rregullorja për kriteret dhe procedurat e dhënies së licensave 

profesionale te zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit te subjekteve juridike qe ushtrojne veprimtari 

ndertimi, e miratuar me VKM- ne, Nr.42, date 16.01.2008). Mosparaqitja ne kete forme eshte kusht 

skualifikues. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike 

duhet te paraqesin licensë profesonale për zbatim punimesh në ndërtim e cila përfshin minimalisht 

kategoritë e  mesiperme. 

 

Nga verifikimi ne SPE rezulton se ky operator ekonomik nuk disponon kategorine e licenses “NP-9 

 E  Punime mbrojtje lumore, sistemime hidraulike dhe bonifikime”. 

 

Sa me siper duke qene se ky operator ekonomik nuk disponon kategorine e licenses “NP-9 E  Punime 

mbrojtje lumore, sistemime hidraulike dhe bonifikime”, ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

KVO sjell ne vemendje dhe mban ne konsiderate se edhe ne raste analoge Komisioni i Prokurimit 

Publik, ne vendimin nr. 442/2018, ka mbajtur te njetin qendrim duke u shprehur se: “Në këto kushte, 

Komisioni i Prokurimit Publik gjykon se shoqëria projektuese “E.B.S” sh.p.k., nuk posedon 

licencimet në kategoritë e kërkuara nga autoriteti kontraktues, për kryerjen e studimeve të fisibilitetit 

për objektin e kontratës koncensionare, e për rrjedhojë BOE ndodhet në kushtet e mospërmbushjes 

të kriterit të vecantë të vendosur nga autoriteti kontraktues në shtojcën 9 të dokumentave të 

koncensionit”. 
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Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “ASI-2A CO” SH.P.K, per mos permbushje 

te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “ASI-2A 

CO” SH.P.K, me nipt K53002402C, skualifikohet. 

 

II. BASHKIMI I OPERATOREVE EKONOMIKE “BONUS SH.P.K” SH.P.K, ME NUIS 

K72412009E & “GJIKURIA” SH.P.K, ME NUIS J62903456H, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se: 

 

Se pari, në piken 4.4, të dokumenteve të procedurës së prokurimit parashikohet se:  

 

4.4 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: 

A)  Oferta ekonomikisht më e favorshme, bazuar në kosto  

Sipas rëndësisë:   

çmimi      pikët  

_______     pikët  

_______    pikët  

_______    pikët  

Autoriteti/Enti Kontraktor duhet të specifikojë pikët për secilin kriter të përcaktuar të vlerësimit. 

OSE 

B) oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Në rastin e marrëveshjes së kuader, kur do të përdoret kriteri i vlerësimit të cmimit për njësi, për 

qëllime krahasimi, vlerësimi i ofertave të paraqitura do të bëhet në bazë të shumatores së cmimeve 
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për njësi (Kjo, metodë vlerësimi nuk do të përdoret nga autoritetet/entet kontraktore kur sasitë janë 

të llogaritshme në bazë vjetore, sipas eksperiencës së mëparshme, dhe kur marrëveshja kuadër 

përdoret për prokurimin e mallrave dhe shërbimeve të vazhdueshme. Në këtë rast, çmimi i ulët do të 

vlerësohet me vlerën totale më të ulët të ofruar). 

 

KVO thekson se ne kete procedure prokurimi eshte parashikuar si kriter perzgjedhjes se fituesit oferta 

e ekonomike me e favorshme bazuar ne cmim dhe per rrjedhoje operatoret ekonomike duhet te 

garojne duke paraqitur oferten ekonomike sipas shtojces 1 dhe 2 te DST-se. 

 

Sa me siper, duke qene se nga verifikimi rezulton se ky BOE nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

(shtojcen 1+2), KVO vendosi refuzimin e ofertes dhe skualifikimin e tij. 

 

Se dyti, Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se nuk ploteson kriterin 2.3.12, te 

kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se : “Operatori  ekonomik  ne rast se nuk eshte 

prodhues duhet te paraqese kontrat e furnizimit per materialet si me poshte:   

2.3.12/1 Per Hekurin. 

- Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje 

kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar. 

2.3.12/2 Per rrjete teli Gabion. 

- Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje 

kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar. 

2.3.12/3 Per tombino betoni. 

- Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje 

kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike ne 

rast se nuk jane prodhues duhet te paraqesin per “Hekurin”, per “Rrjete teli Gabion” dhe per 

“Tombino betoni” kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar 

 

Sa me siper, Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se Bashkimi i Operatoreve Ekonomik ka 

paraqitur per “Hekurin” kontrate furnizimi me distributor te autorizuar nga prodhuesi dhe per 

“Tombino betoni” kontrate furnizimi me prodhues i cili rezulton i licensuar nga Qendra Kombetare 

e Licensimit me kod III.1.B, ne perputhje me nenin 3/13, te Ligjit Nr. 10 448, datë 14.7.2011 “Për 

lejet e mjedisit” i ndryshuar, ku parashikohet se: “Leje mjedisi e tipit B” është leja e përgatitur nga 

Agjencia Kombëtare e Mjedisit dhe e firmosur nga ministri, e cila lëshohet nga QKL-ja, që i jep të 

drejtën e funksionimit, tërësisht ose pjesërisht, instalimit të tipit B, sipas përcaktimit të këtij ligji dhe 

që përmban të shkruara kushtet e nevojshme për të garantuar se instalimi përmbush kërkesat e këtij 

ligji dhe të legjislacionit në fuqi. Një leje mund të mbulojë një ose më shumë instalime ose pjesë të 

instalimeve në të njëjtën vendndodhje dhe që operohen nga një i njëjti operator. 
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Ndersa, per “Rrjete teli Gabion” rezulton se Bashkimi i Operatoreve Ekonomik ka nenshkruar 

kontrate furnizimi me nje subjekt i cili nuk rezulton te jete prodhues. 

 

KVO verifikoi ne faqen zyrtare te Qendres Kombetare te Biznesit www.qkb.gov.al, mbi aktivitetin e 

subjektit furnizues te paraqitur nga ky Bashkim Operatoresh Ekonomik ku rezultoi se objekt i 

aktivitetit te tij eshe: “Import-eksport, tregtim me shumice dhe pakice, prodhim per mallra 

industriale, lende te pare e te perpunuar, hidraulike, materiale ndertimi, duroalumine, pajisje 

elektrike, transport mallrash brenda e jshte vendit, grumbullim, perpunim e tregtim lendesh te para 

te cdo lloji, linja prodhimi”. Sa me siper nga verifikimi i esktraktit te regjistrit tregtar për të dhënat e 

subjektit furnizues nuk rezulton te kete te deklaruar ne objektin e aktivitetit te tij prodhimin e Rrjetes 

se telit Gabion. 

 

Ne vijim, Komisioni i Vleresimit te Ofertave duke pasur ne konsiderate se te gjithe prodhuesit e kane 

detyrim ligjor pajisjen me leje mjedisore nga Qendra Kombetare e Licensimit, beri nje kerkim ne 

faqen zyrtare te saj, ku rezultoi se subjekti furnizues i paraqitur nga Bashkimi i Operatoreve 

Ekonomik per rrjete teli gabion nuk disponon leje mjedisi si prodhues. 

 

Po ashtu, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, verifikoi ne Sistemin e Prokurimeve Elektronike ku 

rezultoi se ky Bashkim Operatoresh Ekonomik nuk ka paraqitur per furnizuesin autorizimin/ aktin e 

marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis tij dhe ndonje prodhuesi te Rrjetes se 

telit Gabion. 

 

KVO mban ne konsiderate se edhe Komisioni i Prokurimit Publik ne vendimin nr. 825/2021 gjykon 

se per te permbushur qellimin e vendosjes se kriterit duhet te parashikohen forma apo 

dokumentacione alternative provuese te cilat vertetojne lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit te 

autorizuar nga prodhuesi. 

 

Gjithashtu KPP ka mbajtur te njejtin qendrim edhe ne vendimin nr. 604/2019 ne te cilin thekson se : 

-“KPP gjykon se mungesa e dokumentit autorizim prodhuesi ose distributori të autorizuar nga 

prodhuesi nga kompanitë ADINNOL”, ”CHAMPION”, “RAVENOL”, “CASTROL”, “MOTUOL”, 

“CYCLO” dhe “CHIMITEX, për të cilat janë paraqitur katalogë teknikë bën që dokumentacioni i 

paraqitur nga ankimuesi të mos jetë i plotë për përmbushjen e kritereve kualifikuese të përcaktuara 

në procedurën e prokurimit objekt ankimi. Në rastin konkret nuk krijohet bindja mbi origjinalitetin e 

disa prej produkteve objekt prokurimi pasi për to janë paraqitur vetëm katalogë të prodhuesve të 

ndryshëm nga të cilët ankimuesi nuk ka asnjë autorizim apo dokument që të provojë lidhjen mes tyre” 

 

-“KPP sqaron se, në një procedurë prokurimi, subjekti i parë i interesuar është operatori ekonomik, 

i cili e përgatit ofertën e tij në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi, dhe nga ana tjetër, është autoriteti 

kontraktor, i cili përzgjedh operatorin ekonomik që plotëson të gjitha kriteret e përcaktuara nga 

autoriteti kontraktor në dokumentat e tenderit, si dhe që ka përgatitur ofertën në përputhje me 

legjislacionin në fuqi. Në këto rrethana, KPP gjykon se dokumentacioni i paraqitur nga “Alstezo” 

sh.p.k. nuk është i plotë dhe i saktë dhe nuk krijon bindjen mbi origjinalitetin për një pjesw të mallrave 

objekt prokurimi”. 

 

Sa me siper duke qene se furnizuesi i pretenduar nga Bashkimi i Operatoreve Ekonomik per rrjete 

teli gabion nuk disponon leje mjedisi si prodhues, nuk ka objekt te aktivitetit te deklaruar ne QKB 

prodhimin e rrjetes se telit Gabion, si dhe duke qene se nuk ka paraqitur per furnizuesin autorizimin/ 
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aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis tij dhe ndonje prodhuesi ky 

kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “BONUS Sh.p.k” SH.P.K & “GJIKURIA” 

SH.P.K, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE 

“BONUS Sh.p.k” SH.P.K, me nipt K72412009E & “GJIKURIA” SH.P.K, me nipt J62903456H, 

skualifikohet. 

 

III. OPERATORI EKONOMIK “CURRI” SH.P.K, ME NIPT J67902718S, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se: 

 

Se pari, në piken 4.4, të dokumenteve të procedurës së prokurimit parashikohet se:  

 

4.4 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: 

A)  Oferta ekonomikisht më e favorshme, bazuar në kosto  

Sipas rëndësisë:   

çmimi      pikët  

_______     pikët  

_______    pikët  

_______    pikët  

Autoriteti/Enti Kontraktor duhet të specifikojë pikët për secilin kriter të përcaktuar të vlerësimit. 

OSE 
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B) oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Në rastin e marrëveshjes së kuader, kur do të përdoret kriteri i vlerësimit të cmimit për njësi, për 

qëllime krahasimi, vlerësimi i ofertave të paraqitura do të bëhet në bazë të shumatores së cmimeve 

për njësi (Kjo, metodë vlerësimi nuk do të përdoret nga autoritetet/entet kontraktore kur sasitë janë 

të llogaritshme në bazë vjetore, sipas eksperiencës së mëparshme, dhe kur marrëveshja kuadër 

përdoret për prokurimin e mallrave dhe shërbimeve të vazhdueshme. Në këtë rast, çmimi i ulët do të 

vlerësohet me vlerën totale më të ulët të ofruar). 

KVO thekson se ne kete procedure prokurimi eshte parashikuar si kriter perzgjedhjes se fituesit oferta 

e ekonomike me e favorshme bazuar ne cmim dhe per rrjedhoje operatoret ekonomike duhet te 

garojne duke paraqitur oferten ekonomike sipas shtojces 1 dhe 2 te DST-se. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se ky operator ekonomik nuk ka paraqitur oferte 

ekonomike ne perputhje me piken 4.4 te DST-se, pasi oferta e paraqitur prej ti nuk i referohet zerave 

te preventivit te kesaj procedure prokurimi. 

 

Po ashtu, KVO veren se oferta ekonomike (shtojca 1+2) i referohet nje autoriteti tjeter kontraktor si 

dhe nje procedure tjeter prokurimi e cila nuk ka lidhje me proceduren e shpallur nga autoriteti yne 

kontraktor. 

Per sa me siper oferta e paraqitur nga ky operator ekonomik refuzohet. 

 

Se dyti, nuk ka paraqitur formularin e sigurimit te ofertes ne perputhje me periudhen e vlefshmerise 

se ofertave te percaktuara ne DST, ku parashikohet se: “3.2, Periudha e vlefshmërisë së ofertës: 160 

Dite”. 

 

KVO konstaton se ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt “Punime 

per mbrojtje lumore dhe rehabilitim kanalesh ujites”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret 

Ekonomike, ne piken A/2 b) percaktohet se “b) “Operatori Ekonomik duhet të konsultohet me të 

gjitha udhëzimet, formularët, termat dhe specifikimet në Dokumentet e Tenderit. Mosdhënia nga 

operatori ekonomik e të gjithë informacionit ose dokumentacionit të kërkuar nga Autoriteti/Enti 

Kontraktor në Dokumentet e Tenderit, do të cojë në refuzimin e Ofertës”. 

 

KVO thekson se nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE rezulton se ky operator 

ekonomik ka paraqitur formularin e sigurimit te ofertes me nr. serial 240605714, date 13.08.2024, ku 

theksohet shperhimisht se ky sigurim eshte i vlefshem per periudhen e specifikuar per 150 dite. 

 

Sa me lart, duke qene se ky operator ekonomik nuk ka paraqitur formularin e sigurimit te ofertes ne 

perputhje me afatin e vlefshmerise se tyre te kerkuar ne DST, ky kriter ligjor konsiderohet i 

papermbushur. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 
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njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “CURRI” SH.P.K, ME NIPT J67902718S, 

per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “CURRI” 

SH.P.K, ME NIPT J67902718S, skualifikohet. 

 

IV. BASHKIMI I OPERATOREVE EKONOMIK “EVEREST” SH.P.K, ME NIPT J78311921L & 

“ALKO-IMPEX General Construcion”, ME NIPT K91326028I & “SHPRESA - AL” SH.P.K ME 

NIPT K31321021N, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se: 

 

Në piken 4.4, të dokumenteve të procedurës së prokurimit parashikohet se:  

 

4.4 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: 

A)  Oferta ekonomikisht më e favorshme, bazuar në kosto  

Sipas rëndësisë:   

çmimi      pikët  

_______     pikët  

_______    pikët  

_______    pikët  

Autoriteti/Enti Kontraktor duhet të specifikojë pikët për secilin kriter të përcaktuar të vlerësimit.  

OSE 

B) oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Në rastin e marrëveshjes së kuader, kur do të përdoret kriteri i vlerësimit të cmimit për njësi, për 

qëllime krahasimi, vlerësimi i ofertave të paraqitura do të bëhet në bazë të shumatores së cmimeve 

për njësi (Kjo, metodë vlerësimi nuk do të përdoret nga autoritetet/entet kontraktore kur sasitë janë 

të llogaritshme në bazë vjetore, sipas eksperiencës së mëparshme, dhe kur marrëveshja kuadër 

përdoret për prokurimin e mallrave dhe shërbimeve të vazhdueshme. Në këtë rast, çmimi i ulët do të 

vlerësohet me vlerën totale më të ulët të ofruar). 

 

KVO thekson se ne kete procedure prokurimi eshte parashikuar si kriter perzgjedhjes se fituesit oferta 

e ekonomike me e favorshme bazuar ne cmim dhe per rrjedhoje operatoret ekonomike duhet te 

garojne duke paraqitur oferten ekonomike sipas shtojces 1 dhe 2 te DST-se. 
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Sa me siper, duke qene se nga verifikimi rezulton se ky BOE nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

(shtojcen 1+2), KVO vendosi refuzimin e ofertes dhe skualifikimin e tij. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “EVEREST” SH.P.K & “ALKO IMPEX 

GENERAL CONSTRUCTION” & “SHPRESA - AL” SH.P.K, per mos permbushje te kritereve te 

vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE 

“EVEREST” SH.P.K, me nipt J78311921L & “ALKO-IMPEX General Construcion”, me nipt 

K91326028I & “SHPRESA - AL” SH.P.K, me nipt K31321021N, skualifikohet. 

 

V. BASHKIMI I OPERATOREVE EKONOMIKE “SHENDELLI” SH.P.K, ME NIPT K07924803N 

& "METEO" SH.P.K, ME NIPT L26310801C & "ALBA KONTRUKSION" SH.P.K, ME NIPT 

J61812013R, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se: 

 

Se pari, në piken 4.4, të dokumenteve të procedurës së prokurimit parashikohet se:  

 

4.4 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: 

A)  Oferta ekonomikisht më e favorshme, bazuar në kosto  

Sipas rëndësisë:   

çmimi      pikët  

_______     pikët  
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_______    pikët  

_______    pikët  

Autoriteti/Enti Kontraktor duhet të specifikojë pikët për secilin kriter të përcaktuar të vlerësimit.  

OSE 

B) oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Në rastin e marrëveshjes së kuader, kur do të përdoret kriteri i vlerësimit të cmimit për njësi, për 

qëllime krahasimi, vlerësimi i ofertave të paraqitura do të bëhet në bazë të shumatores së cmimeve 

për njësi (Kjo, metodë vlerësimi nuk do të përdoret nga autoritetet/entet kontraktore kur sasitë janë 

të llogaritshme në bazë vjetore, sipas eksperiencës së mëparshme, dhe kur marrëveshja kuadër 

përdoret për prokurimin e mallrave dhe shërbimeve të vazhdueshme. Në këtë rast, çmimi i ulët do të 

vlerësohet me vlerën totale më të ulët të ofruar). 

 

KVO thekson se ne kete procedure prokurimi eshte parashikuar si kriter perzgjedhjes se fituesit oferta 

e ekonomike me e favorshme bazuar ne cmim dhe per rrjedhoje operatoret ekonomike duhet te 

garojne duke paraqitur oferten ekonomike sipas shtojces 1 dhe 2 te DST-se. 

 

Sa me siper, duke qene se nga verifikimi rezulton se ky BOE nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

(shtojcen 1+2), KVO vendosi refuzimin e ofertes dhe skualifikimin e tij. 

 

Se dyti, Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se nuk ploteson kriterin 2.3.12, te 

kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se : “Operatori  ekonomik  ne rast se nuk eshte 

prodhues duhet te paraqese kontrat e furnizimit per materialet si me poshte:   

2.3.12/1 Per Hekurin. 

- Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje 

kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar. 

2.3.12/2 Per rrjete teli Gabion. 

- Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje 

kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar. 

2.3.12/3 Per tombino betoni. 

- Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje 

kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike ne 

rast se nuk jane prodhues duhet te paraqesin per “Hekurin”, per “Rrjete teli Gabion” dhe per 

“Tombino betoni” kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar 

 

Sa me siper, Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se Bashkimi i Operatoreve Ekonomik ka 

paraqitur per “Hekurin” kontrate furnizimi me distributor te autorizuar nga prodhuesi dhe per 

“Tombino betoni” kontrate furnizimi me prodhues i cili rezulton i licensuar nga Qendra Kombetare 
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e Licensimit me kod III.1.B, ne perputhje me nenin 3/13, te Ligjit Nr. 10 448, datë 14.7.2011 “Për 

lejet e mjedisit” i ndryshuar, ku parashikohet se: “Leje mjedisi e tipit B” është leja e përgatitur nga 

Agjencia Kombëtare e Mjedisit dhe e firmosur nga ministri, e cila lëshohet nga QKL-ja, që i jep të 

drejtën e funksionimit, tërësisht ose pjesërisht, instalimit të tipit B, sipas përcaktimit të këtij ligji dhe 

që përmban të shkruara kushtet e nevojshme për të garantuar se instalimi përmbush kërkesat e këtij 

ligji dhe të legjislacionit në fuqi. Një leje mund të mbulojë një ose më shumë instalime ose pjesë të 

instalimeve në të njëjtën vendndodhje dhe që operohen nga një i njëjti operator. 

 

Ndersa, per “Rrjete teli Gabion” rezulton se Bashkimi i Operatoreve Ekonomik ka nenshkruar 

kontrate furnizimi me nje subjekt i cili nuk rezulton te jete prodhues. 

 

KVO verifikoi ne faqen zyrtare te Qendres Kombetare te Biznesit www.qkb.gov.al, mbi aktivitetin e 

subjektit furnizues te paraqitur nga ky Bashkim Operatoresh Ekonomik ku rezultoi se objekt i 

aktivitetit te tij eshe: “Import-eksport, tregtim me shumice dhe pakice, prodhim per mallra 

industriale, lende te pare e te perpunuar, hidraulike, materiale ndertimi, duroalumine, pajisje 

elektrike, transport mallrash brenda e jshte vendit, grumbullim, perpunim e tregtim lendesh te para 

te cdo lloji, linja prodhimi”. Sa me siper nga verifikimi i esktraktit te regjistrit tregtar për të dhënat e 

subjektit furnizues nuk rezulton te kete te deklaruar ne objektin e aktivitetit te tij prodhimin e Rrjetes 

se telit Gabion. 

 

Ne vijim, Komisioni i Vleresimit te Ofertave duke pasur ne konsiderate se te gjithe prodhuesit e kane 

detyrim ligjor pajisjen me leje mjedisore nga Qendra Kombetare e Licensimit, beri nje kerkim ne 

faqen zyrtare te saj, ku rezultoi se subjekti furnizues i paraqitur nga Bashkimi i Operatoreve 

Ekonomik per rrjete teli gabion nuk disponon leje mjedisi si prodhues. 

 

Po ashtu, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, verifikoi ne Sistemin e Prokurimeve Elektronike ku 

rezultoi se ky Bashkim Operatoresh Ekonomik nuk ka paraqitur per furnizuesin autorizimin/ aktin e 

marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis tij dhe ndonje prodhuesi te Rrjetes se 

telit Gabion. 

 

KVO mban ne konsiderate se edhe Komisioni i Prokurimit Publik ne vendimin nr. 825/2021 gjykon 

se per te permbushur qellimin e vendosjes se kriterit duhet te parashikohen forma apo 

dokumentacione alternative provuese te cilat vertetojne lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit te 

autorizuar nga prodhuesi. 

 

Gjithashtu KPP ka mbajtur te njejtin qendrim edhe ne vendimin nr. 604/2019 ne te cilin thekson se : 

-“KPP gjykon se mungesa e dokumentit autorizim prodhuesi ose distributori të autorizuar nga 

prodhuesi nga kompanitë ADINNOL”, ”CHAMPION”, “RAVENOL”, “CASTROL”, “MOTUOL”, 

“CYCLO” dhe “CHIMITEX, për të cilat janë paraqitur katalogë teknikë bën që dokumentacioni i 

paraqitur nga ankimuesi të mos jetë i plotë për përmbushjen e kritereve kualifikuese të përcaktuara 

në procedurën e prokurimit objekt ankimi. Në rastin konkret nuk krijohet bindja mbi origjinalitetin e 

disa prej produkteve objekt prokurimi pasi për to janë paraqitur vetëm katalogë të prodhuesve të 

ndryshëm nga të cilët ankimuesi nuk ka asnjë autorizim apo dokument që të provojë lidhjen mes tyre” 

 

-“KPP sqaron se, në një procedurë prokurimi, subjekti i parë i interesuar është operatori ekonomik, 

i cili e përgatit ofertën e tij në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi, dhe nga ana tjetër, është autoriteti 

kontraktor, i cili përzgjedh operatorin ekonomik që plotëson të gjitha kriteret e përcaktuara nga 

autoriteti kontraktor në dokumentat e tenderit, si dhe që ka përgatitur ofertën në përputhje me 
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legjislacionin në fuqi. Në këto rrethana, KPP gjykon se dokumentacioni i paraqitur nga “Alstezo” 

sh.p.k. nuk është i plotë dhe i saktë dhe nuk krijon bindjen mbi origjinalitetin për një pjesw të mallrave 

objekt prokurimi”. 

 

Sa me siper duke qene se furnizuesi i pretenduar nga Bashkimi i Operatoreve Ekonomik per rrjete 

teli gabion nuk disponon leje mjedisi si prodhues, nuk ka objekt te aktivitetit te deklaruar ne QKB 

prodhimin e rrjetes se telit Gabion, si dhe duke qene se nuk ka paraqitur per furnizuesin autorizimin/ 

aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis tij dhe ndonje prodhuesi ky 

kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “SHENDELLI” SH.P.K & "METEO" 

SH.P.K & "ALBA KONTRUKSION" SH.P.K per mos permbushje te kritereve te vecanta 

kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE 

“Shendelli” sh.p.k, me nipt K07924803N & "METEO" sh.p.k, me nipt L26310801C & "Alba 

Kontruksion" sh.p.k, me nipt J61812013R, skualifikohet. 

 

VI. Operatori ekonomik “SALILLARI” SH.P.K, me nipt J62903125G, 

 

Se pari, në shtojcën 7, te “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, pika 2.3.1, të dokumenteve të 

procedurës së prokurimit parashikohet se:  

“Operatoret Ekonomike duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 
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a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50 % e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës,   

ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

- Për kontrata të realizuara me autoritete publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

37. Formularin e vlerësimit; 

38. Kontratën/Kontratat; 

39. Situacionin përfundimtar;  

40. Akt Kolaudimi; 

41. Faturat tatimore; 

42. Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim; 

- Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

25. Kontratë sipermarrje; 

26. Leje per kryerje punimesh; 

27. Situacionin përfundimtar; 

28. Fatura tatimore; 

29. Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim; 

 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 2.3.1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Shenim: Per punet e ngjashme te realizuara si BOE krahas dokumenteve te mesiperme duhet te 

paraqitet edhe kontrata e bashkepunimit ku percaktohet ndarja e zerave te punimeve ndermjet paleve, 

ndersa per punet e ngjashme te realizuara si nenkontraktor duhet te paraqitet kontrata e 

nenkontraktimit ku percaktohen zerat e punimeve si dhe miratimi i autoritetit kontraktor/investitorit. 

 

Theksojme se per te permbushur piken 2.3.1, ne lidhje me dëshmite për pervojen e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë pese viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, OE duhet 

te paraqesin dokumentacion per realizimin e puneve te ngjashme me vlere jo me te vogel se 50 % e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet per nje objekt te vetem ose pune te ngjashme ku 

vlera totale e puneve eshte jo me te vogel se dyfishi i vleres limit te kontrates qe prokurohet.  

 

Dokumentacioni qe operatoret ekonomike duhet te paraqesin eshte si me poshte vijon: 
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- Për kontrata të realizuara me Autoritete Publike, OE duhet të paraqesin: 

7. Formularin e vlerësimit; 

8. Kontratën/Kontratat; 

9. Situacionin përfundimtar;  

10. Faturat tatimore; 

11. Aktin e kolaudimit; 

12. Çertifikatë e marrje në dorezim/ Çertifikatë e përkohshme e marrjes në dorëzim. 

 

-Për kontrata të realizuara ne Sektorin Privat, OE duhet të paraqesin: 

1. Kontratë sipermarrje; 

2. Leje per kryerje punimesh; 

3. Situacionin përfundimtar; 

4. Fatura tatimore; 

5. Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim; 

 

Ndersa per punet e ngjashme te realizuara si nenkontraktor duhet te paraqiten e kontrata e 

nenkontraktimit ku percaktohen zerat e punimeve si dhe miratimin e Autoritetit 

kontraktor/investitorit. 

 

Ky dokumentacion duhet te pasqyroje punime te ngjashme te realizuar brenda pese viteve të fundit 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

 

Verehet se per pembushjen e ketij kriteri, OE ka paraqitur si pune te ngjashme ne SPE:  

 

1- Kontraten, me objekt: “Mbrojtje lumore nga km 09+040 deri km 09+240 ne aksin Milot 

Morine”, me vlere prej 160,701,102.13 Lek pa Tvsh, 

 

2- Kontraten, me objekt: “Loti II” “Mbrojtje nga permbytja nga lumi Osum ne Uznove, Berat”, 

me vlere prej 42,298,410 Lek pa TVSH, 

 

3- Kontraten, me objekt: “Per kryerjen e punimeve te ndertimit, lidhur me projektin “Per 

ndertimin, Permiresimin, Shfrytezimin dhe Mirembajtjen e Autostrades Milot-Morine”, 

 

- Ne lidhje me Kontraten, me objekt: “Mbrojtje lumore nga km 09+040 deri km 09+240 ne aksin 

Milot Morine”, verehet se kjo kontrate eshte lidhur ndermjet Autoritetit Rrugor Shqipetar, ne cilesine 

e Investitorit dhe Operatorit Ekonomik “SALILLARI” SH.P.K, ne cilesine e Sipermarresit, ku 

bashkengjitur gjendet Formulari i vlerësimit, Kontrata, Situacioni përfundimtar, Faturat tatimore dhe 
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Aktin e kolaudimit por nuk ka paraqitur “Çertifikatën e marrje në dorezim/ Çertifikatën e 

përkohshme e marrjes në dorëzim” sipas kerkesave te pikes 2.3.1, te kritereve te vecante te 

parashikuar ne DST. 

 

- Ne lidhje me Kontraten, me objekt: “Loti II” “Mbrojtje nga permbytja nga lumi Osum ne Uznove, 

Berat”, verehet se kjo kontrate eshte lidhur ndermjet Drejtorise se Ujitjes dhe Kullimit Korçe, ne 

cilesine e Investitorit dhe Operatorit Ekonomik “SALILLARI” SH.P.K, ne cilesine e Sipermarresit, 

ku bashkengjitur gjendet Formulari i vlerësimit, Kontrata, Situacioni përfundimtar, Akti i 

kolaudimit, Faturat tatimore dhe Çertifikata e marrjes në dorezim sipas kerkesave dhe ne perputhje 

me piken 2.3.1/a, te kritereve te vecante te DST-se. 

 

- Ne lidhje me Kontraten, me objekt: “Per kryerjen e punimeve te ndertimit, lidhur me projektin “Per 

ndertimin, Permiresimin, Shfrytezimin dhe Mirembajtjen e Autostrades Milot-Morine”, verehet se 

kjo kontrate eshte lidhur ndermjet dy shoqerive, konkretisht “Albanian Highway Concession” 

SH.P.K, ne cilesine e Investitorit dhe Shoqerise “SALILLARI” SH.P.K, ne cilesine e Sipermarresit, 

ku bashkengjitur gjenden Formulari i vlerësimit; Kontrata per kryerjen e punimeve te ndertimit, 

Situacionet, Faturat tatimore dhe Akti i kolaudimit. 

 

KVO duke marre ne konsiderates se per punet e ngjashme të realizuara me autoritete publike, OE 

duhet të paraqesin: Formularin e vlerësimit, Kontratën, Situacionin përfundimtar, Akt Kolaudimi, 

Faturat tatimore dhe Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne 

dorezim, ndersa per punet e ngjashme të realizuara me sektorin privat, OE duhet të paraqesin Kontratë 

sipermarrje, Leje per kryerje punimesh, Situacionin përfundimtar, Fatura tatimore dhe Çertifikaten 

e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim, per efekt te percaktimit te 

dokumentacionit te nevojshem per permbushjen e pikes 2.3.1, te kritereve te vecanta beri nje 

verifikim te thjeshte ne faqen zyrtare te Qendres Kombetare te Biznesit www.qkb.gov.al, lidhur me 

pronesine publike apo private te shoqerise “Albanian Highway Concession” SH.P.K, ku nga 

verifikimi rezultoi se Shoqeria “Albanian Highway Concession” SH.P.K eshte shoqeri me 100 % 

kapital privat. 

 

Sa argumentuam me siper lidhur me punen e ngjashme me objekt: “Per kryerjen e punimeve te 

ndertimit, lidhur me projektin “Per ndertimin, Permiresimin, Shfrytezimin dhe Mirembajtjen e 

Autostrades Milot-Morine” nga verifikimi ne SPE, rezulton se Operatori Ekonomik ka paraqitur 

vetem Formularin e Vleresimit te leshuar nga shoqeria “Albanian Highway Concession” SH.P.K, 

Kontratë sipermarrje, Situacionin përfundimtar, Fatura tatimore dhe Aktin e Kolaudimit dhe 

Çertifikatën e përkohshme e marrjes në dorëzim por nuk ka paraqitur Lejen per kryerje punimesh 

sipas kerkesave te pikes 2.3.1, te kritereve te vecante te DST-se. 

 

Per me teper nga shqyrtimi i kontrates se koncesionit, miratuar me Vendim te Keshillit te Ministrave 

Nr. 870, datë 14.12.2016 PËR MIRATIMIN E KONTRATËS SË KONCESIONIT, “PËR 

NDËRTIMIN, PËRMIRËSIMIN, SHFRYTËZIMIN DHE MIRËMBAJTJEN E AUTOSTRADËS 

MILOT–MORINË”, NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË, TË PËRFAQËSUAR NGA 

MINISTRIA E TRANSPORTIT DHE INFRASTRUKTURËS, DHE KONSORCIUMIT 

“CATALYST VIVA DAS GENERAL CONTRACTING, LLC – SALILLARI SHPK - BEE TECH 

– VIOLIAP ATEVE – KASTRATI SHA” verehet se ne kete kontrate eshte miratuar nje liste prej 10 
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(dhjete) subjektesh te propozuar si nenkontraktore te mundshem konkretisht ne piken 4.1 te 

koncesionit ku parashikohet se :  

 

4. Nenkontratat 

 

“4.1 Autoriteti Kontraktor pranon se me pranimin e ofertes se Koncesionit ka miratuar edhe 

nenkontrakoret e propozuar”. 

 

Po ashtu nga shqyrtimi i kontrates se koncesionit verehet se miratimi i nenkontraktoreve qe bejne 

pjese ne listen e miratuar paraprakisht te cilet do te kryejne punime me porosi te koncesionarit do te 

behet rast pas rasti nga autoriteti kontraktor ne perputhje me piken 4.2 te kontrates se koncesionit ku 

parashikohet se:  

 

“4.2 Koncesionari nuk hyn ne asnje marreveshje nenkontraktore pa pelqimin paraprak me shkrim te 

autoritetit kontraktor”.  

 

Gjithashtu KVO, veren se ne kriterin 2.3.1 te kushteve te vecanta te DST-se parashikohet se:  

 

“Shenim: Per punet e ngjashme te realizuara si BOE krahas dokumenteve te mesiperme duhet te 

paraqitet edhe kontrata e bashkepunimit ku percaktohet ndarja e zerave te punimeve ndermjet paleve, 

ndersa per punet e ngjashme te realizuara si nenkontraktor duhet te paraqitet kontrata e 

nenkontraktimit ku percaktohen zerat e punimeve si dhe miratimi i autoritetit 

kontraktor/investitorit”. 

 

Sa argumentuam me siper lidhur me punen e ngjashme me objekt: “Per kryerjen e punimeve te 

ndertimit, lidhur me projektin “Per ndertimin, Permiresimin, Shfrytezimin dhe Mirembajtjen e 

Autostrades Milot-Morine” nga verifikimi ne SPE, rezulton se Operatori Ekonomik ka paraqitur 

vetem Formularin e Vleresimit te leshuar nga shoqeria “Albanian Highway Concession” SH.P.K, 

Kontratë sipermarrje, Situacionin përfundimtar, Fatura tatimore, Aktin e Kolaudimit,  Çertifikatën e 

përkohshme e marrjes në dorëzim dhe Shkrese me nr. 1512/3, date 09.02.2021 nga Ministria e 

Infrastruktures mbi realizimin me sukses te punimeve per periudhen deri me date 09.02.2020 sipas 

vleresimit te inxhinierit te pavarur, por nuk ka paraqitur pelqimin paraprak apo miratimi nga ana e 

autoritetit kontraktor per marreveshjen kontraktore dhe Lejen per kryerjen e punimeve sipas 

kerkesave te pikes 2.3.1, te kritereve te vecante te DST-se. 

 

Si perfundim KVO thekson se vetem per kontraten e lidhur ndermjet Drejtorise se Ujitjes dhe 

Kullimit Korçe, ne cilesine e Investitorit dhe Operatorit Ekonomik “SALILLARI” SH.P.K, ne 

cilesine e Sipermarresit, me objekt: “Loti II” “Mbrojtje nga permbytja nga lumi Osum ne Uznove, 

Berat” dhe me vlere kontrate prej 42,298,410 Lek pa TVSH eshte paraqitur dokumentacion ne 

perputhje kerkesat e kriterit 2.3.1 te DST-se, por edhe kjo kontrate nuk eshte ne masen e 50 % te 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet duke bere qe ky operator ekonomik te mos plotësoje 

kërkesat e parashikuara ne DST për eksperiencat e mëparshme të ngjashme dhe dokumentacioni i 

paraqitur nuk mund të konsiderohet i vlefshëm. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave pamvaresisht pervojes disa vjecare te Shoqerise “Salillari” 

SH.P.K ne fushen e ndertimit te infrastruktures publike rithekson dhe nje here bindjen e tij se për 

shkak të specifikës së prokurimeve publike, respektimi i plotesimit te kritereve te vecanta te 

paraqitura ne DST, per tu permbushur njesoj nga te gjithe Operatoret Ekonomik pjesemarres është i 
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një rëndësie thelbësore e me ndikim të drejtpërdrejtë në ligjmerine dhe efikasitetin e procedurës, ndaj 

edhe i qëndron strikt rregullimit të parashikuar nga ligji i prokurimit publik si lex specialis mbi lëndën 

duke e konsideruar te papermbushur kriterin 2.3.1 te kushteve te vecanta. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1.Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “SALILLARI” SH.P.K, per mos permbushje 

te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

“SALILLARI” SH.P.K me nipt J62903125G, skualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. Bashkimi i operatoreve ekonomike “RAFIN COMPANY” SH.P.K, me nipt L52125110A & “2Z 

KONSTRUKSION”, me nipt J63229466K dhe me oferte ekonomike 214,624,027.51 (dyqind e 

katermbedhjete milion e gjashteqind e njezete e kater mije e njezete e shtate pike pesedhjete e 

nje) Lek pa tvsh, 

 

2. Bashkimi i operatoreve ekonomike “STERKAJ” SH.P.K, me nipt J68310708M & “BAJRAMI 

N.” SH.P.K, me nipt K02727202O dhe me oferte ekonomike 235,024,324.03 (dyqind e tridhjete 

e pese milion e njezet e kater mije e treqind e njezet e kater pike zero tre) Lek pa tvsh. 
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Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni prane zyrave te administrates se Drejtorise se Ujitjes dhe 

Kullimit Lezhe brenda 10 (dhjete) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur 

marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO   X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 
 

BASHKIA SHKODËR 
 

Drejtuar: KEVIN CONSTRUKSION sh.p.k NUIS K71401004W.Adresa: Rruga Adem Jashari, 

Ndertesa 4, Hyrja 10, Njesia Bashkiake Nr.5 , Tirane 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-13179-07-15-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës: “Rikonstruksion Shkolla "Ndre Mjeda" 

 

Fondi limit 198,944,392.07 (njëqind e nëntëdhjetë e tetëmilion e nëntëqind e dyzet e katërmijë e 

treqind e nëntëdhjetë e dy pikë zero shtatë). 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 (dymbedhjete) muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 40 datë 22 Korrik 2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   633/1008 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1-Operatori ekonomik KEVIN CONSTRUKSION sh.p.k NUIS  K71401004W  

Vlera pas korrigjimit aritmetik 131,777,121.25(Njeqind e tridhjete e njemilion e shtateqind e 

shtatedhjete e shtatemije e njeqind e njezet e nje pike njezet e pese) leke pa tvsh 

2.Bashkimi i operatoreve ekonomik Nika sh.p.k. NUIS J76705047U & MANE/S sh.p.k, me NUIS 

J64103865K  perfaqesuar nga Nika sh.p.k.  

Vlera  132,682,895.99 leke pa TVSH (Njeqind e tridhjete e dymilion e gjashteqind e tetedhjete e 

dymije e teteqind e nentedhjete e pese pike nentedhjete e nente )  

3.Operatori ekonomik DION-AL sh.p.k. NUIS K67917301H  

Vlera 137,509,744.80 leke pa TVSH(Njeqind e tridhjete e shtatemilion e peseqind e nentemije e 

shtateqind e dyzet e kater pike tetedhjete)  

4.Bashkimi i operatoreve ekonomik BIBA-X sh.p.k NUIS K32618815N & PEPA GROUP GROUP 

sh.p.k, NUIS L42215009L& Progres Shkodra sh.p.k NUIS M17324001D perfaqesuar nga  Progres 

Shkodra sh.p.k 

Vlera  138,613,433 leke pa TVSH (Njeqind e tridhjete e tetemilion e gjashteqind e trembedhjetemije 

e katerqind e tridhjete e tre)  

5.Bashkimi i operatoreve ekonomik BE-IS SH.P.K NUIS K71412003A& S.M.O.UNION sh.p.k, me 

NUIS J66902042Q  perfaqesuar nga  S.M.O.UNION   sh.p.k.  

Vlera  139,188,576.90 leke pa TVSH (Njeqind e tridhjete e nentemilion e njeqind e tetedhjete e 

tetemije e peseqind e shtatedhjete e gjashte pike nentedhjete )  

6.Bashkimi i operatoreve ekonomik NDERTUESI 2014 sh.p.k NUIS L46827004L & "SHKELQIMI 

07" sh.p.k, me NUIS K68121808W  perfaqesuar nga  NDERTUESI 2014  sh.p.k.  

Vlera  139,188,877 leke pa TVSH (Njeqind e tridhjete e nentemilion e njeqind e tetedhjete e tetemije 

e teteqind e shtatedhjete e shtate)  

7.Operatori ekonomik NG STRUCTURES  sh.p.k NUIS L79326502O  

Vlera 139,697,825 leke pa TVSH (Njeqind e tridhjete e nentemilion e gjashteqind e nentedhjete e 

shtatemije e teteqind e njezet e pese )  

8.Bashkimi i operatoreve ekonomik ED KONSTRUKSION sh.p.k NUIS K61625001I & 

GLAVENICA sh.p.k, me NUIS K17710805A  perfaqesuar nga  GLAVENICA sh.p.k.  

Vlera  144,370,584.32 leke pa TVSH (Njeqind e dyzet e katermilion e treqind e shtatedhjetemije e 

peseqind e tetedhjete e kater pike tridhjete e dy )  

9.Bashkimi i operatoreve ekonomik VALONA KONSTRUKSION sh.p.k NUIS K26330202E & 

VIBTIS  sh.p.k, me NUIS L02103503S  perfaqesuar nga  VALONA KONSTRUKSION sh.p.k.  

Vlera  145,769,600 leke pa TVSH (Njeqind e dyzet e pesemilion e shtateqind e gjashtedhjete e 

nentemije e gjashteqind )  

10.Bashkimi i operatoreve ekonomik B-93 sh.p.k NUIS J62903508R & B93 II sh.p.k, NUIS 

L52209050O& GRAMA sh.p.k NUIS J77304712J perfaqesuar nga  B93 II sh.p.k 

Vlera  146,974,932  leke pa TVSH (Njeqind e dyzet e gjashtemilion e nenteqind e shtatedhjete e 

katermije e nenteqind e tridhjete e dy )  

11.Operatori ekonomik NDERTIMI sh.p.k NUIS K11325002C  
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Vlera 148,415,164 leke pa TVSH (Njeqind e dyzet e tetemilion e katerqind e pesembedhjetemije e 

njeqind e gjaashtedhjete e kater)  

12.Operatori ekonomik CURRI sh.p.k. NUIS J67902718S  

Vlera 153,996,183.59 leke pa tvsh (Njeqind e pesedhjete e tremilion e nenteqind e nentedhjete e 

gjashtemije e njeqind e tetedhjete e tre pike pesedhjete e nente)  

13.Bashkimi i operatoreve ekonomik "ONI" sh.p.k NUIS J66902008N & LIQENI VII sh.p.k, me 

NUIS K01730502W  perfaqesuar nga  "ONI" sh.p.k.  

Vlera  168,705,345.64 leke pa TVSH (Njeqind e gjashtedhjete e tetemilion e shtateqind e pesemije e 

treqind e dyzet e pese pike gjashtedhjete e kater )  

14.Bashkimi i operatoreve ekonomik ALKO-IMPEX General Construcion dnsh NUIS K91326028I 

& LODI CONSTRUCTION sh.p.k, me NUIS L77127002C  perfaqesuar nga  ALKO-IMPEX General 

Construcion dnsh.  

Vlera  169,069,110 leke pa TVSH (Njeqind e gjashtedhjete e nentemilion e gjashtedhjete e nentemije 

e njeqind e dhjete )  

 

Ka  pjesërmarrës te  skualifikuar  

1-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik ALKO-IMPEX General Construcion dnsh NUIS 

K91326028I & LODI CONSTRUCTION sh.p.k, me NUIS L77127002C  perfaqesuar nga  ALKO-

IMPEX General Construcion dnsh per keto arsye: 

-OE “Lodi Konstruksion” shpk ka paraqitur vetem nje kontrate e cila nuk ploteson vleren ne raport 

me përqindjen e pjesëmarrjes së tij në bashkim. 

 

 

2-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik VALONA KONSTRUKSION sh.p.k NUIS 

K26330202E & VIBTIS  sh.p.k, me NUIS L02103503S  perfaqesuar nga  VALONA 

KONSTRUKSION sh.p.k. per keto arsye: 

-OE VALONA KONSTRUKSION, shpk & VIBTIS Shpk nuk paraqiten marrveshje bashkëpunimi, 

ku caktohet përfaqësuesi, përqindja e pjesëmarrjes në bashkim, dhe elementët që merr përsipër të 

realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit. 

 

3-U skualifikua Bashkimi i operatoreve ekonomik BIBA-X sh.p.k NUIS K32618815N & PEPA 

GROUP GROUP sh.p.k, NUIS L42215009L& Progres Shkodra sh.p.k NUIS M17324001D 

perfaqesuar nga  Progres Shkodra sh.p.k. per keto arsye: 

OE “Progres Shkodra”shpk nuk paraqiten kontrata të ngjashme, në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim 

a) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Akt kolaudimi objekti; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

- Fature tatimore perkatese. 

OE “Biba”shpk nuk paraqiten kontrata të ngjashme, në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim 

b) Për kontrata të realizuara me ente publike,operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin 

e mëposhtëm: 
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- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

- Kontratë Sipërmarrje 

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; 

OE “Biba” shpk ne formularin permbledhes sipas shtojces 8 nuk deklaron emrat e tjere anetare te 

bashkimit te operatoreve ekonomike. 

-Bilancet e vitit 2022 dhe 2021 te Progres Shkodra jane te pakonfirmuara nga Dega e Tatim taksave 

- OE “Biba” shpk nuk ka paraqitur pune te ngjashme sipas zerave te preventivit qe ka marre persiper 

te realizoje pasi mungon certifikata e marrjes ne dorezim te punimeve per objektin:Rindertim I 

objektit te ri:Shkolle 9-vjecare dhe kopshti Bedrije Bebeziqi…  

-Progres Shkodra nuk ka paraqitur pune te ngashme sipas zerave te preventivit qe ka marre persiper 

te realizoje pasi kontrata me object:Ndertim magazine ne repartin ushtarak nr.1010 Vau I Dejes 

,Shkoder, nuk konsiderohet si pune e ngjashme pasi I mungon miratimi nga ana e Autoritetit 

Kontraktor si nen/kontraktues 

 

4-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik "ONI" sh.p.k NUIS J66902008N & LIQENI VII 

sh.p.k, me NUIS K01730502W  perfaqesuar nga  "ONI" sh.p.k. per keto arsye: 

OE “ONI” shpk nuk paraqiti kontrata të ngjashme, në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tij në 

bashkim pasi kontrata e punimeve me Kolegjin Turk nuk ka bashkangjitur situacion punimesh dhe 

certificate te marrjes ne dorezim.Gjithashtu akt-kolaudimi eshte pa date. 

 

5-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik NDERTUESI 2014 sh.p.k NUIS L46827004L & 

"SHKELQIMI 07" sh.p.k, me NUIS K68121808W  perfaqesuar nga  NDERTUESI 2014  sh.p.k per 

keto arsye: 

Operatori ekonomik "SHKELQIMI 07" SH.P.K. nuk percaktoi Drejtuesin Teknik të punimeve në 

objekt sipas kritereve te vendosura nga AK ne shtojcen 7 ,pika 2.3.5 ne dokumentat standarte te 

denderit. 

Operatori ekonomik ofertues, me anë të një deklaratë (nga Administratori i shoqërisë) duhet të 

përcaktoje Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në licensën e 

shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm 

gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt. Bashkelidhur deklaratës për Drejtuesin Teknik 

duhet të paraqitet;  

a) Kontrata e punës e vlefshme dhe b) Diploma.  

Ne rastin e Bashkimit te Operatoreve Ekonomik secili Operator duhet te përcaktojë me anë të një 

deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e 

shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe te jetë i pranishem gjate 

gjithe kohes qe do te kryhen punimet ne objekt ne varesi te vleres se preventivit te punimeve qe ka 

marre persiper sipas përqindjes se bashkepunimit. 

Operatori ekonomik "SHKELQIMI 07" SH.P.K ne formularin sipas shtojces 8 deklaron si Ing. 

Gjeodet A.K ,por Inxhinjeri nuk eshte i perfshire ne Liçensen e shoqerise. 

Operatori ekonomik "SHKELQIMI 07" SH.P.K te vetdeklarimet e inxhinjereve deklaron Ing.Gjeodet 

Z.M , kurse ne formularin sipas shtojces 8 ky person deklarohet si teknik ndertimi. 

 

6-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik B-93 sh.p.k NUIS J62903508R & B93 II sh.p.k, 

NUIS L52209050O& GRAMA sh.p.k NUIS J77304712J perfaqesuar nga  B93 II sh.p.k per keto 

arsye: 
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- OE “B- 93”shpk ne formularin sipas shtojces 8 pika B Deklarata, nuk deklaron subjektin , mbi 

kapacitetin e, të cilave do të mbështetet ky operator ekonomik per nr e punonjesve.  

-Vetdeklarimet e inxhiniereve te stafit te operatorit ekonomik “B- 93”shpk jane per nje object tjeter 

prokurimi. 

-Tek zeri I preventivit nr.12 nr.AN 3.6 prerje e sistemim pemesh &gt;76 keni vendosur njesime m2 

ne vend te cope dhe sasine 150 ne vend te 10 sic parashikohet ne preventivin e punimeve te publikuar 

nga AK 

 

7-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik Nika sh.p.k. NUIS J76705047U & MANE/S 

sh.p.k, me NUIS J64103865K  perfaqesuar nga Nika sh.p.k.  per keto arsye: 

- Operatori Ekonomik “Mane/S” Shpk nuk paraqiti kontrata të ngjashme, në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim pasi nuk jane me natyre te ngjashme me objektin e prokurimit. 

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat 

e tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme 

që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, 

vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit 

(elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% 

(elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e 

ngjashme) 

-Ne preventivin e paraqitur tek zeri me nr.233 An. E33 Klips tub rigid Ø20mm copë 70 keni ofertuar 

me vleren zero duke mos përmbushur detyrimin për plotësimin korrekt të shtojcës 2 “Lista e 

Çmimeve sipas zërave të preventivit”, të DST, ku përcaktohet “Të gjithë zërave në Formularin e listës 

së çmimeve sipas zërave të preventivit dhe grafikut të realizimit të punimeve duhet të hidhen dhe tu 

vendoset çmimi i ofruar për secilin zë në preventiv. Zërat e preventivit pa çmim do të konsiderohen 

si zëra të paofertuar dhe do të çojnë në refuzimin e ofertës 

-Nuk keni aplikuar ne SPE si bashkim operatoresh ekonomike , por vetem si operatori ekonomik Nik 

ash.p.k ne kundershtim me udhezimet e Agjencise se Prokurimeve Publike per ofertimin si bashkim 

operatoresh ekonomike. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë“ KEVIN CONSTRUKSION sh.p.k NUIS 

K71401004W  , me adresë: Rruga Adem Jashari, Ndertesa 4, Hyrja 10, Njesia Bashkiake 

Nr.5,Tiranese oferta e paraqitur me vlerë totale prej 131,777,121.25(Njeqind e tridhjete e njemilion 

e shtateqind e shtatedhjete e shtatemije e njeqind e njezet e nje pike njezet e pese) leke pa tvsh është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Shkodër, Njësia e Prokurimit. Adresa: Rruga 

13 Dhjetori] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO              X 
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AGJENCIA KOMBETARE TE UJËSJELLËS-KANALIZIMEVE 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik Shoqëria “GJOKA KONSTRUKSION” sh.p.k, me NIPT   

J91815014U, me seli në Njësia 5, Rruga “Dora D`Istria”, Hyrja nr. 6, Pasuria me numër Nr. 7/637+1-

N2, Nr. 7/637+2- N1, Z.K 8270 Tiranë.   

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur me mjete elektronike / punë. 

 

Numri i referencës së procedurës:  REF - 12475-07-08-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim Ujësjellësi Rajonal nga burimet e Përroit të Lopës dhe 

Gurrave të Ketës Faza II, Bashkia Klos 

       

Afati kohor për ekzekutimin: 18 (tetëmbëdhjetë) muaj  

Fondi limit:  289,594,400 (dyqind e tetëdhjetë e nëntë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e katër  

mijë e katërqind) lekë pa TVSH 

 

Publikimet e mëparshme: Nuk ka  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

- Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto   X   

- Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    

 

Me anë të këtij Njoftimi, ju informojmë se në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik: 

 

- Shoqëria “GJOKA KONSTRUKSION” sh.p.k.                       NIPT J91815014U 

 

Vlera e Ofertës: 260,301,345.08 (dyqind e gjashtëdhjetë milion e treqind e një mijë e treqind e dyzet 

e pesë pikë zero tetë) lekë pa TVSH. 

 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k & Shoqëria 

“LIS KONSTRUKSION” sh.p.k. 

 

Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k                     NIPT  K47103804L     

Shoqëria “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k                              NIPT  K66613407H 

 

Vlera e Ofertës: 250,478,034.27 (dyqind e pesëdhjetë milion e katërqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e 

tridhjetë e katër pikë njëzet e shtatë) lekë pa TVSH 

3. Operatori Ekonomik: 
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- Shoqëria “JUNIK” sh.p.k                                                         NIPT J68007522L 

  

Vlera e Ofertës: 266,419,977(dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtë milion e katërqind e nëntëmbëdhjetë 

mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH 

 

4. Operatori Ekonomik: 

 

- Shoqëria “SELAMI” sh.p.k                                                    NIPT J77304706L 

  

Vlera e Ofertës: 269,496,971.51 (dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë milion e katërqind e nëntëdhjetë e 

gjashtë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e një pikë pesëdhjetë e një) lekë pa TVSH 

 

5. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “STERKAJ” sh.p.k & Shoqëria “BAJRAMI N.” 

sh.p.k. 

 

Shoqëria “STERKAJ” sh.p.k                                                  NIPT  J68310708M 

Shoqëria “BAJRAMI N.” sh.p.k                                             NIPT  K02727202O 

 

Vlera e Ofertës:  257,511,075 (dyqind e pesëdhjetë e shtatë milion e pesëqind e njëmbëdhjetë mijë e 

shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH 

 

Oferta të refuzuara nga Autoriteti Kontraktor:  

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k & Shoqëria 

“LIS KONSTRUKSION” me të dhëna: Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k me NIPT 

K47103804L dhe Shoqëria “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k me NIPT K66613407H, me vlerë të 

ofertës 250,478,034.27 (dyqind e pesëdhjetë milion e katërqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e 

tridhjetë e katër pikë njëzet e shtatë) lekë pa TVSH;  S’ Kualifikohet për këto arsye: 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor, pas verifikimit të kryer të 

dokumentacionit të paraqitur në Sistemin e Prokurimit Elektronik nga ky Bashkim Operatorësh 

Ekonomikë ka konkluduar se: 

 

Bazuar në Kriteret e Vecanta për Kualifikim, të publikuara në Dokumentat Standarte të Tenderit, 

konkretisht Pika 2.3.2 e Kapitullit “Kapaciteti Teknik”, pikat e Licensës, rezultoi se njëri nga 

Operatorët e këtij Bashkimi konkretisht Shoqëria “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k  nuk plotëson 

pikën e licensës NP-7 Kategoria E dhe pikën e licensës NP-11, Kategoria A. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “VIANTE 

KONSTRUKSION” sh.p.k & Shoqëria “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k, rezulton se është paraqitur 

dokumenti Kontratë Bashkëpunimi e datës 29.07.2024 për Bashkimin e Përkohshëm të Shoqërive, 

nënshkruar ndërmjet Shoqërisë “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k dhe Shoqërisë “LIS 

KONSTRUKSION” sh.p.k, nga ku Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k ka marrë përsipër 

të realizojë 50% të punimeve dhe Shoqëria “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k ka marrë përsipër të 

realizojë 50% të punimeve.  

 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë në mënyrë 

elektronike nëpërmjet Sistemit të Prokurimit Elektronik, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë 
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Autoritetit Kontraktor konstatoi se në përmbushje të Kriterit 2.3.2 Shoqëria “VIANTE 

KONSTRUKSION” sh.p.k  ka paraqitur Licensen NZ. 4933/16 të lëshuar nga MIE. 

 

Operatori Ekonomik Shoqëria “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k ka paraqitur Licencen NZ. 3279/20, 

lëshuar nga MIE. Për Operatorin Ekonomik Shoqëria “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k, konstatohet 

se ky Operator Ekonomik nuk është i licensuar për Kategorinë NP-11 (Ndërtime për n/stacionet, 

kabinat e transformatoreve linja e TN e të mesëm dhe shpërndarjen e energjisë) Klasifikimi A, sipas 

kërkesave të Autoritetit Kontraktor në Dokumentat Standart të Tenderit të procedurës së prokurimit. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave thekson se kriteret për kualifikim vendosen që t’i shërbejnë 

Autoritetit Kontraktor për të krijuar një panoramë të përgjithshme të kapaciteteve dhe mundësisë së 

operatorit ekonomik për përmbushjen me sukses të kontratës.  

 

Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat në përputhje me kërkesat e përcaktuara 

në dokumentat e tenderit dhe ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumenta duhet të 

refuzohen si të papranueshme.  

Ndarja në përqindje e kontributit dhe në terma konkretë të punëve për secilin anëtar të bashkimit 

nëpërmjet akt marrëveshjes bëhet pikërisht në funksion të përmbushjes së kritereve në atë masë apo 

në proporcion me atë që operatori ekonomik ka marrë përsipër të kryejë për realizimin me sukses të 

kontratës.  

Në këtë kuptim Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjykon se dokumentacioni i paraqitur nga 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k & Shoqëria 

“LIS KONSTRUKSION” sh.p.k, nuk është në përputhje me kriteret e përcaktuara nga Autoriteti 

Kontraktor në Dokumentat e Tenderit.  

 

Kriteret kualifikuese të përcaktuara nga autoriteti kontraktor janë të detyrueshme për t’u përmbushur 

nga të gjithë ofertuesit ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi. Autoriteti kontraktor do 

të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit. Mosplotësimi qoftë 

edhe i një kriteri të vendosur nga ana e autoritetit kontraktor e bën ofertën e operatorit ekonomik të 

pavlefshme.  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, përsa i përket arsyeve të s`kualifikimit të mësipërm, i është 

referuar edhe Vendimit Nr. 156/2020 të Komisionit të Prokurimit Publik.  

 

Gjithashtu, referuar Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, konkretisht pikës 2.3 të Kapacitetit Teknik, 

punëve të ngjashme të dorëzuara nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, Komisioni i Vlerësimit të 

Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor konstaton se ky bashkim nuk plotëson kriterin për punën e 

ngjashme në vlerat e kërkuara sipas përcaktimeve të Autoritetit Kontraktor në Dokumentat Standarte 

të Tenderit. 

Në nenin 92 të LPP-së përcakohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, 

vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit…” 

Në nenin 39, pika 5, të VKM Nr. 285/2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar, përcaktohet: “Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti kontraktor kërkon: 

a)   punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të madhe se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës;   
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b)  punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e madhe se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Autoriteti kontraktor, si dëshmi për përvojën e mëparshme, kërkon vërtetime të lëshuara nga një ent 

publik ku të shënohen vlera, koha dhe natyra e punës së bërë dhe çdo lloj dokumenti tjetër, që 

parashikohet në legjislacionin në fuqi, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve. Në rastin 

e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, autoriteti kontraktor kërkon si dëshmi 

vërtetime ku të shënohen vlera, koha dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me fatura tatimore dhe 

çdo lloj dokumenti tjetër, që parashikohet në legjislacionin në fuqi, për të vërtetuar përmbushjen e 

suksesshme të punëve.” 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor gjykon se kriteret për kualifikim 

vendosen që t`i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteteve të 

operatorëve ekonomikë, të  cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se 

zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, 

pajisjet e asete të tjera fizike, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e 

nevojshëm, gjithçka në funksion realizimit me sukses të kontratës.  

Në këtë kuptim, për Autoritetin Kontraktor është e rëndësishme të provohet që operatori ekonomik 

zotëron eksperiencat e mëparshme të ngjashme me punimet objekt prokurimi, në përputhje me 

kërkesat e parashikuara në dokumentat e tenderit si dhe rregullat e prokurimit publik.  

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria 

“VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k & Shoqëria “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k, në përmbushje 

të kriterit për punime të ngjashme gjatë pesë viteve të fundit, rezultoi se nga  krahasimi i situacioneve 

përfundimtare të punimeve në zbatim të kontratave të realizuara me preventivin dhe relacionin teknik 

të objektit të prokurimit, Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë ka kryer punime të ngjashme në një 

vlerë e cila nuk plotëson asnjë prej % (përqindjeve) të kërkuara për punët e ngjashme në pikën 2.3 të 

Kapacitetit Teknik të DST-së. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjykon se përsa kohë Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë 

Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k  & Shoqëria “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k  me 

anë të dokumentacionit të paraqitur, nuk plotëson as pikën “a” dhe as pikën “b” të nenit 39, pika 5 të 

VKM Nr. 285/2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar, si rezultat  nuk 

e ka përmbushur kriterin e vendosur nga autoriteti kontraktor, në pikën 2.3.1 të Shtojcës 7, “Kapaciteti 

Teknik” në Dokumentat Standarte të Tenderit, për procedurën e prokurimit. 

Mbështetur në nenin 92 të LPP-së përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 

4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit…” 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave përsa i përket arsyeve te s`kualifikimit të mësipërm, i është 

referuar edhe Vendimit Nr. 611/2020 të Komisionit të Prokurimit Publik.  

Në këto kushte, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vlerësoi me 0 pikë Bashkimin e Operatorëve 

Ekonomikë Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k & Shoqëria “LIS KONSTRUKSION” 

sh.p.k.  

Bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar me 

Ligjin Nr.16 datë 08.02.2024 ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor 

bëri s`kualifikimin e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” 

sh.p.k & Shoqëria “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k.  
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2. Operatori Ekonomik Shoqëria “SELAMI” sh.p.k me NIPT J77304706L, me vlerë  të ofertës 

269,496,971.51 (dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë milion e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e 

nëntëqind e shtatëdhjetë e një pikë pesëdhjetë e një) lekë pa TVSH, S’Kualifikohet për këto arsye:  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor, pas verifikimit të kryer të 

dokumentacionit të paraqitur në Sistemin e Prokurimit Elektronik nga ky Operator Ekonomik ka 

konkluduar se: 

Referuar Kritereve të Vecanta të Kualifikimit të kërkuara nga Autoriteti Kontraktor në DST 

konkretisht Kriteri 2.3.2 pika b) e Kapitullit “Kapaciteti Teknik”:  

“Operatori Ekonomik duhet të paraqesë: Në përputhje me kërkesat dhe përmasat e publikuara nga 

Autoriteti Kontraktor në specifikimet teknike dhe preventiv, për listën e artikujve, si më poshtë: 

-  Tuba Ujësjellësi          PE   

-  Rakorderi Ujësjellësi PE   

-  Matësa Uji  

-  Pompa 

Operatori Ekonomik duhet të paraqesë:  

Autorizim të Prodhuesit / ve ose autorizim nga Distributori i autorizuar prej Prodhuesit ose 

Marrëveshje bashkëpunimi të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit ose 

midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave. Autorizimi / Marrëveshja e 

bashkëpunimit duhet të permbajë të dhena të plota te prodhuesit si: Telefon, fax, e-mail, website, e 

nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij, si dhe të jetë e vlefshme deri në 

realizimin e plotë të punimeve. Në rast të disponimit të autorizimit të prodhuesit në gjuhë të huaj, ky 

dokument të paraqitet i përkthyer dhe i noterizuar në gjuhën zyrtare shqipe. 

Katalogun / et ose fragmente të katalogut/eve e prodhuesit / ve për listën e mësipërme të artikujve në 

të cilët të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen. Shënim: Fragmentet e 

Katalogut / ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si dhe cilit katalog dhe 

cilit prodhues i përkasin. 

Operatori Ekonomik për të gjitha materialet e mësiperme duhet të paraqesë çertifikatë / vetëdeklarim 

nga Prodhuesi që deklaron se sistemi i menaxhimit të cilësisë të prodhuesit/ve është sipas standartit 

ISO 9001-2015 dhe ISO 14001-2015. Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën për verifikimin e 

vetëdeklarimit gjatë procesit të vlerësimit të dokumentacionit.” 

Operatori Ekonomik Shoqëria “SELAMI” sh.p.k ka dorëzuar në Sistemin e Prokurimit Elektronik 

vetëm një autorizim për tuba, për një objekt tjeter prokurimi, duke mos pasur asnjë dokumentacion 

tjetër dhe duke mos plotësuar kështu këtë pikë të kritereve. 

 

Autoriteti Kontraktor do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me 

të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e 

tenderit. Mosplotësimi qoftë edhe i një kriteri të vendosur nga ana e autoritetit kontraktor e bën 

ofertën e operatorit ekonomik të pavlefshme. 

 

Në këto kushte, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor vlerëson me 0 pikë 

Operatorin Ekonomik Shoqëria “SELAMI” sh.p.k.  

Bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar me 

Ligjin Nr.16 datë 08.02.2024 ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor 

bëri s`kualifikimin e Operatorit Ekonomik Shoqëria “SELAMI” sh.p.k. 
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3. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “STERKAJ” sh.p.k & Shoqëria  “BAJRAMI N.” 

sh.p.k, me të dhëna Shoqëria “STERKAJ” sh.p.k me NIPT J68310708M dhe Shoqëria 

“BAJRAMI N.” sh.p.k me NIPT K02727202O, me vlerë të ofertës 257,511,075 (dyqind e 

pesëdhjetë e shtatë milion e pesëqind e njëmbëdhjetë mijë e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH.  

S’Kualifikohet për këto arsye:  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor, pas verifikimit të kryer të 

dokumentacionit të paraqitur në Sistemin e Prokurimit Elektronik nga ky  Bashkim Operatorësh 

Ekonomikë ka konkluduar se: 

Referuar Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, konkretisht pikës 2.3 të Kapacitetit Teknik, punëve të 

ngjashme të dorëzuara nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave 

konstaton se ky bashkim operatorësh ekonomikë nuk plotëson punën e ngjashme në vlerat e kërkuara 

sipas përcaktimeve të Autoritetit Kontraktor në Dokumentat Standarte të Tenderit. 

Në nenin 92 të LPP-së përcakohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, 

vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit…” 

Në nenin 39, pika 5, të VKM Nr. 285/2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar, përcaktohet: “Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti kontraktor kërkon: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të madhe se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës;   

 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e madhe se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Autoriteti Kontraktor, si dëshmi për përvojën e mëparshme, kërkon vërtetime të lëshuara nga një ent 

publik ku të shënohen vlera, koha dhe natyra e punës së bërë dhe çdo lloj dokumenti tjetër, që 

parashikohet në legjislacionin në fuqi, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve. Në rastin 

e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, autoriteti kontraktor kërkon si dëshmi 

vërtetime ku të shënohen vlera, koha dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me fatura tatimore dhe 

çdo lloj dokumenti tjetër, që parashikohet në legjislacionin në fuqi, për të vërtetuar përmbushjen e 

suksesshme të punëve.”   

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjykon se kriteret për kualifikim vendosen që t`i shërbejnë 

autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteteve të operatorëve ekonomikë, të  cilët, 

nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme 

teknike, profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, reputacionin 

dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, gjithçka në funksion realizimit 

me sukses të kontratës.  

Në këtë kuptim, për Autoritetin Kontraktor është e rëndësishme të provohet që operatori ekonomik 

zotëron eksperiencat e mëparshme të ngjashme me punimet objekt prokurimi, në përputhje me 

kërkesat e parashikuara në dokumentat e tenderit si dhe rregullat e prokurimit publik.  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria 

“STERKAJ” sh.p.k. dhe Shoqëria “BAJRAMI N.”sh.p.k në përmbushje të kriterit për punime të 

ngjshme gjatë pesë viteve të fundit, nga krahasimi i situacioneve përfundimtare të punimeve në 

zbatim të kontratave të sipërcituara, të realizuara me preventivin dhe relacionin teknik të objektit të 

prokurimit, Komisioni Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor konstaton se Bashkimi i 

Operatorëve Ekonomikë të mësipërm, ka kryer  punime të ngjashme në një vlerë e cila nuk plotëson 

asnjë prej % (përqindjeve) të kërkuara për punët e ngjashme në pikën 2.3 të Kapacitetit Teknik. 
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Komisioni Vlerësimit të Ofertave gjykon se përsa kohë Shoqëria “STERKAJ” sh.p.k. dhe Shoqëria 

“BAJRAMI N.” me anë të dokumentacionit të paraqitur, nuk plotëson as pikën “a” dhe as pikën “b” 

të nenit 39, pika 5 të VKM Nr. 285/2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar, atëherë nuk e ka përmbushur kriterin e vendosur nga autoriteti kontraktor, në pikën 2.3.1 

të Shtojcës 7, “Kapaciteti Teknik” në dokumentat standarte të tenderit, për procedurën e prokurimit. 

 

Mbështetur në nenin 92 të LPP-së përcakohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 

të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit…” 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave përsa i përket arsyeve te s`kualifikimit të mësipërm, i është 

referuar edhe Vendimit Nr. 611/2020 të Komisionit të Prokurimit Publik.  

Në nenin 92, pika 1 gërma “b” të ligjit Nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, 

parashikohet shprehimisht se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, 

vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Komisioni Vlerësimit të Ofertave, referuar dokumentacionit sa më sipër të paraqitur nga Bashkimi i 

Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “STERKAJ” sh.p.k. & Shoqëria “BAJRAMI N.” sh.p.k dhe 

referuar marrëveshjes së bashkëpunimit ku Shoqëria “STERKAJ” sh.p.k. ka marrë përsipër kryerjen 

e 75 % të volumit të fitimit, ndërsa Shoqëria “BAJRAMI N.” ka marrë përsipër 25 % të fitimit, 

konstatoi se nuk ka një ndarje të punimeve konkrete që merr përsipër për të realizuar secili prej 

anëtarëve të Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë. 

Referuar VKM Nr. 285/2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar, e cila 

në nenin 88 pika 3 parashikon shprehimisht se: “Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, 

profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen 

dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje.” 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjykon se me anë të kriterit të mësipërm, qëllimi i Autoritetit 

Kontraktor është vërtetimi se operatorët ekonomikë pjesëmarrës dhe/ose anëtarët e bashkimit të 

operatorëve ekonomikë, në përputhje me nenin 88 pika 3 të VKM Nr.285/20221 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar disponojnë stafin e nevojshëm, makineri, pajisjen në 

përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor në funksion të realizimit me sukses të kontratës.  

Në këtë kuptim, Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “STERKAJ” sh.p.k. & Shoqëria 

“BAJRAMI N.” në kontratën e bashkëpunimit neni 3 shprehet se pjesëmarrja në zbatimin e kontratës 

do të jetë 75% e totalit të fitimit për Shoqërine “STERKAJ” sh.p.k dhe 25% Shoqëria “BAJRAMI 

N.” sh.p.k, por nuk është përmendur në asnjë pikë të kësaj marrëveshje një ndarje në % e angazhimit 

të mjeteve teknike, inxhinerike dhe financiare të secilit operator.  

Kjo do të thotë se në këtë procedurë ky bashkim operatorësh ekonomikë është trajtuar si një i tërë (si 

një operator i vetëm) me qëllim përmbushjen e kritereve për realizmin e kësaj kontrate. Autoriteti 

Kontraktor e ka shumë të qartë që oferta është sjellë nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria 

“STERKAJ” sh.p.k dhe Shoqëria “BAJRAMI N.” sh.p.k, nuk është e bazuar pasi qëllimi i shprehur 

qartësisht në nenin 88 pika 3 e VKM Nr. 285/2021 “Për Miratimin e  

 

Rregullave të Prokurimit Publik”, është që secili nga operatorët e bashkimit të disponojë kapacitetet 

teknike profesionale në përputhje me përqindjen që kanë marrë përsipër të realizohet nga secili prej 

tyre.  

Ndarja në përqindje e kontributit dhe në terma konkretë të punëve për secilin anëtar të bashkimit 

nëpërmjet akt marrëveshjes bëhet pikërisht në funksion të përmbushjes së kritereve në atë masë apo 
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në proporcion me atë që operatori ekonomik ka marrë përsipër të kryejë për realizimin me sukses të 

kontratës.  

Referuar frymës së legjislacionit për prokurimin publik, vendosja e kritereve të veçanta për kualifikim 

ka si synim kryesor që t’i shërbejë autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të 

operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se 

zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet ekonomike, financiare dhe 

organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e 

duhur, si dhe personelin e nevojshëm, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave përsa i përket arsyeve të s`kualifikimit të mësipërm, i është 

referuar edhe Vendimit Nr. 527/2020 të Komisionit të Prokurimit Publik.  

Ndodhur në këto kushte, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson me 0 pikë Bashkimin e 

Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “STERKAJ” sh.p.k & Shoqëria “BAJRAMI N.” sh.p.k. 

Bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar me 

Ligjin Nr.16 datë 08.02.2024 ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor 

bëri s`kualifikimin e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “STERKAJ” sh.p.k. dhe 

Shoqëria “BAJRAMI N.” sh.p.k. 

Oferta të Kualifikuara nga Autoriteti Kontraktor: 

 

1. Operatori Ekonomik Shoqëria “GJOKA KONSTRUKSION” sh.p.k, me NIPT J91815014U, me 

vlerë të ofertës: 260,301,345.08 (dyqind e gjashtëdhjetë milion e treqind e një mijë e treqind e dyzet 

e pesë pikë zero tetë) lekë pa TVSH. Kualifikohet. 

 

Në lidhje me dokumentacionin e paraqitur nga Operatori Ekonomik Shoqëria “GJOKA 

KONSTRUKSION” sh.p.k, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor pas 

shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, konkludoi se ky Operator Ekonomik dokumentacionin 

ligjor, administrativ dhe teknik e ka të rregullt konform kërkesave të Dokumentave Standarte të 

Tenderit, plotëson të gjitha Kriteret e Përgjithshme dhe të Vecanta për Kualifikim të kërkuara në  

 

Shtojcën 7 të Dokumentave Standarte të Tenderit si dhe kërkesat e Ligjit Nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik” të ndryshuar dhe VKM Nr.285 datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” të ndryshuar.  

 

Konkretisht Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në analizë të dokumentacionit të paraqitur në Sistemin 

eProkurimit Elektronik nga Operatori Ekonomik Shoqëria “GJOKA KONSTRUKSION” sh.p.k, në 

procedurën e prokurimit, konstaton se në lidhje me komponentin e parë konkretisht çmimi, ka 

paraqitur formularin e ofertës në vlerën respektive: 

 

Çmimi Ofertë ekonomike prej 260,301,345.08 (dyqind e gjashtëdhjetë milion e treqind e një mijë e 

treqind e dyzet e pesë pikë zero tetë) lekë pa TVSH dhe 311,642,294.10 (treqind e njembëdhjetë 

milion e gjashtëqind e dyzet e dy mijë e dyqind e nëntëdhjetë e katër pikë dhjetë) lekë me TVSH.  

Operatori Ekonomik ka dhënë një propozim ekonomik diku 10.12% më pak se fondi limit i 

përllogaritur për këtë procedurë prokurimi. 

Grafiku i punimeve dhe koha e mobilizimit 

Në plotësim të Kriterit 2.3.6 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit për këtë procedure, Operatori 

Ekonomik ka paraqitur nje grafik punimesh me një afat prej 12 muaj nga afati maksimal prej 18 
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muajsh, duke pasqyruar në mënyrë të qartë dhe argumentuar dhe organizimin e Shoqërisë për 

përmbushjen me sukses të realizimit të punimeve për periudhën e propozuar prej 12 muajsh. 

Stafi / Organizimi i Kompanisë   

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se është paraqitur dokumentacion në lidhje me stafin e 

nevojshëm të kërkuar në dokumentat e tenderit, atë kryesor dhe mbështetës, për të gjitha specialitetet 

dhe profilet e kërkuara duke u shoqëruar me licencat profesionale në zbatim në ndërtim, CV-të, 

kontratat e punës, diplomat, dokumentacion ky i paraqitur sipas kërkesave të Autoritetit Kontraktor 

në dokumentat e tenderit, nëpërmjet të cilave evidentohen qartë profesionet, kualifikimet, profilet e 

punës, dhe eksperiencat e mëparshme të realizuara prej tyre. 

 

Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave mbështetur në dokumentacionin e paraqitur në SPE nga Operatori 

Ekonomik, konkretisht Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social, vlerëson se 

ky operator ekonomik ka propozuar një raport të mirë për plan veprimi të ndikimit në mjedis dhe atij 

social për zonën për’rreth në të cilët do të kryhen punimet, duke propozuar për masat  konkrete që do 

të marrë gjatë zbatimit të punimeve. Operatori Ekonomik ka përcaktuar dhe përshkruar masa të 

përgjithshme që do të ndërmarrin gjatë ndërtimit për minimizimin e ndikimit në mjedis në zonën ku 

do të zhvillohet objekti. Gjithashtu, kanë hartuar masa për menaxhimin mjedisor, masa për 

menaxhimin e mbetjeve etj.  

 

Nga ofertuesi është paraqitur propozimi për përmirësime të ekonomisë lokale të zonës që do të 

ndërmerren gjatë implementimit të projektit. 

 

Periudha e garancisë së objektit 

Mbështetur në Deklaratën e garancisë së paraqitur nga Operatori Ekonomik, ky operator jep një 

garanci prej 30 muajsh të punimeve të kryera. 

Sa më lart, referuar nenit 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar 

me Ligjin Nr.16 datë 08.02.2024, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti  kontraktor në zbatim të pikës 

4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit 

Kontraktor ka vendosur të pranojë ofertën e Operatorit Ekonomik Shoqëria “GJOKA 

KONSTRUKSION” sh.p.k, dhe të kualifikojë si ofertë të vlefshme ofertën e paraqitur prej tij.  

 

2. Operatori Ekonomik Shoqëria “JUNIK” sh.p.k, me NIPT J68007522L, me vlerë të ofertës: 

266,419,977 (dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtë milion e katërqind e nëntëmbëdhjetë mijë e nëntëqind 

e shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. Kualifikohet. 

 

Në lidhje me dokumentacionin e paraqitur nga Operatori Ekonomik Shoqëria “JUNIK” sh.p.k, 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor pas shqyrtimit të dokumentacionit të 

paraqitur, konkludoi se ky Operator Ekonomik dokumentacionin ligjor, administrativ dhe teknik e ka 

të rregullt konform kërkesave të Dokumentave Standarte të Tenderit, plotëson të gjitha kriteret e 

përgjithshme dhe të vecanta për kualifikim të kërkuara në Shtojcën 7 të Dokumentave Standarte të 

Tenderit si dhe kërkesat e Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” të ndryshuar dhe VKM Nr.285 

datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar.  

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në analizë të dokumentacionit të paraqitur ne Sistemin e 

Prokurimit Elektronik nga Operatori Ekonomik Shoqëria “JUNIK” sh.p.k, në procedurën e 
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prokurimit, konstaton se në lidhje me komponentin e parë konkretisht çmimi, ka paraqitur formularin 

e ofertës në vlerën respektive: 

Çmimi 

Ofertë ekonomike prej 266,419,977 (dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtë milion e katërqind e 

nëntëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH ose 318,592,036.4 (treqind e 

tetëmbëdhjetë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e tridhjetë e gjashtë pikë katër) lekë me 

TVSH. 

 

Operatori Ekonomik ka dhënë një propozim ekonomik diku 8 % më pak se fondi limit i përllogaritur 

për këtë procedurë prokurimi. 

 

Grafiku i punimeve dhe koha e mobilizimit 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave bazuar në dokumentacionin e paraqitur nga operatori ekonomik 

për plotësimin e kësaj kërkese për këtë procedurë arsyeton se: Grafiku i propozuar për kryuerje e 

punimeve për këtë objekt është prej 18 muajsh, dhe koha e mobilizimit në kantier për fillimin e 

punimeve është ajo sipas grafikut të dhënë nga Autoriteti Kontraktor, duke mos pasur nje skedulim 

të ri të grafikut për të ndikuar në përshpejtim të zbatimit të punimeve. 

Stafi / Organizimi i Kompanisë   

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se, është paraqitur dokumentacion në lidhje me stafin e 

nevojshëm të kërkuar në dokumentat e tenderit, atë kryesor dhe mbështetës, për të gjitha specialitetet 

dhe profilet e kërkuara duke u shoqëruar me licencat profesionale në zbatim në ndërtim, CV-të, 

kontratat e punës, diplomat, dokumentacion ky i paraqitur sipas kërkesave të autoritetit kontraktor në 

dokumentat e tenderit, nëpërmjet të cilave evidentohen qartë profesionet, kualifikimet, profilet e 

punës, dhe eksperiencat e mëparshme të realizuara prej tyre. 

 

Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave mbështetur në dokumentacionn e paraqitur në SPE nga Operatori 

Ekonomik, konkretisht Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social, vlerëson se 

ky operator ekonomik ka propozuar një raport të mirë për planveprimi të ndikimit në mjedis dhe atij 

social për zonën përreth në të cilët do të kryhen punimet, duke propozuar për masat konkrete që do 

të marrë gjatë zbatimit të punimeve. Operatori ekonomik ka përcaktuar dhe përshkruar masa të 

përgjithshme që do të ndërmarin gjatë ndërtimit për minimizimin e ndikimit në mjedis në zonën ku 

do të zhvillohet objekti. Gjithashtu, kanë hartuar masa për menaxhimin mjedisor, masa për 

menaxhimin e mbetjeve etj.  

 

Periudha e garancisë së objektit 

Mbështetur në Deklaratën e garancisë së paraqitur nga Operatori Ekonomik, ky operator jep një 

garanci prej 2 vjetësh të punimeve të kryera. 

 

Sa më lart, referuar nenit 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar 

me Ligjin Nr.16 datë 08.02.2024, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti  kontraktor në zbatim të pikës 

4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i  
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Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor ka vendosur të pranojë ofertën e Operatorit 

Ekonomik Shoqëria “JUNIK” sh.p.k dhe të kualifikojë si ofertë të vlefshme ofertën e paraqitur prej 

tij. 

 

 Autoriteti Kontraktor në përfundim konkludoi:  

 

Oferta të S`kualifikuara: 

 

- Oferta e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k  

& Shoqëria “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k.  Totali i pikëve të marra sipas Sistemit [0] Pikë 

- Oferta e Operatorit Ekonomik Shoqëria “SELAMI” sh.p.k. Totali i pikëve të marra sipas Sistemit 

[0] Pikë 

- Oferta e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “STERKAJ” sh.p.k. & Shoqëria 

“BAJRAMI N.” sh.p.k. Totali i pikëve të marra sipas Sistemit [0] Pikë   

 

      Oferta të kualifikuara:  

 

- Oferta e Operatorit Ekonomik Shoqëria “GJOKA KONSTRUKSION” sh.p.k. 

 

- Oferta e Operatorit Ekonomik Shoqëria “JUNIK” sh.p.k. 

 

Rezulton se nga ofertat e kualifikuara, Renditja e pikëzimit në Sistemin e Prokurimit Elektronik është: 

 

- Shoqëria “GJOKA KONSTRUKSION” sh.p.k. është vlerësuar me 267,15 Pikë nga Komisioni 

Vlerësimit të Ofertave. 

 

- Shoqëria “JUNIK” sh.p.k. është vlerësuar me 262,80 Pikë nga Komisioni Vlerësimit të Ofertave.                                                                      

 

Në këto kushte, nga Autoriteti Kontraktor konkludohet se oferta fituese sipas renditjes së pikëve në 

Sistemin e Prokurimit Elektronik, është Oferta e Operatorit Ekonomik, Shoqëria “GJOKA 

KONSTRUKSION” sh.p.k. me NIPT J91815014U, me vlerë të ofertës 260,301,345.08 (dyqind e 

gjashtëdhjetë milion e treqind e një mijë e treqind e dyzet e pesë pikë zero tetë) lekë pa TVSH. 

                                                                          

                                                                          * * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik Shoqëria “GJOKA 

KONSTRUKSION” sh.p.k. me NIPT J91815014U, me adresë të selisë në Njësia 5, Rruga “Dora 

D`Istria”, Hyrja nr. 6, Pasuria me numër Nr. 7/637+1-N2, Nr. 7/637+2- N1, Z.K 8270 Tiranë, me 

ofertë të paraqitur me një vlerë totale prej 260,301,345.08 (dyqind e gjashtëdhjetë milion e treqind e 

një mijë e treqind e dyzet e pesë pikë zero tetë) lekë pa TVSH, / totali i pikëve të marra sipas sistemit 

[267,15]; se është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Agjencisë Kombëtare të Ujësjellës 

Kanalizimeve, me zyra në adresën Rruga “Sami Frashëri”, Nr. 4, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes / publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” të ndryshuar. 
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Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak)   

 

        PO    JO   X 

 

 

 

 

 

 
DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL DIBËR 

 

Drejtuar: OE: “Messer Albagaz sh.p.k” 

  

Adresa: Autostrada Tirane - Durres,Km 4.5, Tirana 

 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar – Prokurim me mjete Elektronike – 

Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara (me afat 12 

muaj) 

 

Numri i referencës së procedurës: REF-15493-08-06-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Oksigjen Mjekësor për nevoja të Spitalit Rajonal Dibër” për 

një periudhë mbulimi 12 muaj” 

 

Fondi limit: Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër: 2,270,100 

(dy million e dyqind e shatedhjet mije e njeqind) Lekë pa TVSH, vënë në dispozicion nga Buxheti i 

Shtetit,; 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike [Nr.47] [Date 12.08.2024]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “Messer Albagaz” Shpk               K78317002F 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   649/1008 

 

Vlera totale ofertuar: 2,270,100 (dy million e dyqind e shatedhjet mije e njeqind) Lekë pa TVSH dhe 

2,724,120 (dy million e shtateqind e njezet e kater mije e njeqind e njezet) Lekë me TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka operator ekonomik të skualifikuar. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [OE: “Messer Albagaz”, (Autostrada 

Tirane - Durres,Km 4.5, Tirana)], se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej : 2,270,100 

(dy million e dyqind e shatedhjet mije e njeqind) Lekë pa TVSH dhe 2,724,120 (dy million e 

shtateqind e njezet e kater mije e njeqind e njezet) Lekë me TVSH, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Spitalit Rajonal Dibër, me adresë: Rruga 

“Donika Kastrioti”, Peshkopi, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGJENCIA EKONOMIKE MBËSHTETËSE 
 

Drejtuar: REJS  shpk me Nipt K61914004J me adresë: Njesia Bashkiake Nr.9, Rruga Asim Vokshi, 

Ndertesa Nr.14, Hyrja 29 Tirane. 
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Procedura e prokurimit/lotit: “E hapur e Thjeshtuar” 

 

Numri i referencës së procedurës: REF- 08993-06-11-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje Furniture per Hoteleri” 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Nuk ka patur. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara pa 

tvsh: 

 

1- GJERGJI TEKSTIL shpk me Nipt K11409005S me vlerë të ofertës 2 291 720 (dymilion e e 

dyqind e nëntëdhjetë e njëmijë e shtatëqind e njëzetë) lekë pa tvsh. 

 

2- GENTIAN HORIETI PF me Nipt K31427013J me vlerë të ofertës 2 852 740 (dy milion e 

tetëqind e pesëdhjetë e dymijë e shtatqëind e dyzetë) lekë pa tvsh. 

 

3- REJS shpk me Nipt K61914004J me vlerë të ofertës 2 867 250 (dymilion e tetëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

4- BLERINA SADIKU shpk me Nipt K97730102T me vlerë të ofertës 2, 891, 800 (dymilion e 

tetëqind e nëntëdhjetë e njëmijë e tetëqind) lekë pa tvsh. 

 

5- MUCA me Nipt K01421002H me vlere te ofertës ekonomike 0(zero) lekë. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1- GJERGJI TEKSTIL shpk me Nipt K11409005S me vlerë të ofertës 2 291 720 (dymilion e e 

dyqind e nëntëdhjetë e njëmijë e shtatëqind e njëzetë) lekë pa tvsh. 

- OE skualifikohet për shkak se ne zbatim te vendimit te KPP nr. 1062 date 15.08.2024 te 

protokolluar prane AEM me date 22.08.2024, Autoriteti Kontraktor vendosi te zbatoje 

vendimin e KPP ne lidhje me rishikimin e arsyeve te skualifikimit te Operatorit Ekonomik 

“Gjergji H Tekstil”, duke e kualifikuar ne lidhje me kriteret e permendura ne vendimin e 

KPP. 

- Gjithashtu Nga verifikimi i mostrave te paraqitura nga OE rezulton se mostra e jorganit nuk 

ploteson specifikimet teknike pasi ne DT eshte kerkuar qe te jete 200 GSM nderkohe qe 

mostra eshte 150 GSM, referuar edhe vendimit te KPP ankimi juaj per kete pjese nuk qendron 

dhe oferta refuzohet. 

 

2- GENTIAN HORIETI PF me Nipt K31427013J me vlerë të ofertës 2 852 740 (dy milion e 

tetëqind e pesëdhjetë e dymijë e shtatqëind e dyzetë) lekë pa tvsh. 

OE skualifikohet për shkak se nuk plotëson kriterin teknik të kërkuar në pikën 2.3.4. Nga 

verifikimi i mostrave të paraqitura konstatohet se ato nuk përputhen me specifikimet teknike të 

kërkuara.  
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3- BLERINA SADIKU shpk me Nipt K97730102T me vlerë të ofertës 2, 891, 800 (dymilion e 

tetëqind e nëntëdhjetë e njëmijë e tetëqind) lekë pa tvsh. 

 

OE skualifikohet për shkak se nuk plotëson kriterin teknik të kërkuar në pikën 2.3.4. Nga verifikimi 

i mostrave të paraqitura konstatohet se ato nuk përputhen me specifikimet teknike të kërkuara.  

 

4- MUCA me Nipt K01421002H me vlere te ofertës ekonomike 0(zero) lekë.  

OE skualifikohet për shkak se nuk ka paraqitur oferte ekonomike dhe as dokumentacion. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë REJS shpk me Nipt K61914004J me 

adresë Njesia Bashkiake Nr.9, Rruga Asim Vokshi, Ndertesa Nr.14, Hyrja 29 Tirane, se oferta e 

paraqitur me vlerë të ofertës 2 867 250 (dymilion e tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e 

pesëdhjetë) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Agjencisë Ekonomike Mbështetëse, Sektori i 

Prokurimeve sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  x  JO 

Vendim i KPP-së nr. 1062 datë 15.08.2024 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOx 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE VLORË 
 

Drejtuar: Albania Distribution Chemicals shpk 

 

Adresa: Rruga e  “Kavajës”, BUKA Sh.a, Nr.8240, Njësia Nr.6, Tiranë. 

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   652/1008 

Proçedura e prokurimit: PROCEDURE E HAPUR E THJESHTUAR, MALLRA 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF- 10863-06-24-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “ Blerje Dezinfektante, Sektori i Pastrimit”  

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto□ 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Albania Distribution Chemicals shpk                                                   M11815028I 

         Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it  

Vlera 1 561 560  ( një  milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e një  mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë ) lekë 

pa TVSH. (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. ATLANTIK 3 shpk                                                                                          K22218003V 

       Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it  

Vlera 1 774 500 (një  milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e katër  mijë e pesëqind ) lekë pa TVSH. (e 

shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. Bio -Tek shpk                                                                                                   L82203011N         

  Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it  

Vlera 1 135 680 (një  milion e njëqind e tridhjetëdhjetë  e pesë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë ) lekë 

pa TVSH. (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. EGIAN MED shpk                                                                                            L71715003C 

           Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-

it 

 Vlera 1 790 000 ( një  milion e shtatëqind e nëntëdhjetë mijë ) lekë pa TVSH. (e shprehur në shifra 

dhe fjalë)  

 

5. MILIFAR shpk                                                                                                  J81426001I 

   Emri i plotë i shoqërisë                                               Numri i NIPT-it 

 Vlera 1 860 000 (një  milion e tetëqind e gjashtëdhjetë mijë ) lekë pa TVSH. (e shprehur në shifra 

dhe fjalë)  
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Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Bio -Tek shpk                                                        L82203011N 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it       Arsyet 

emëposhtme: 

 

  Skualifikohet pasi ka paraqitur ofertë anomalisht të ulët. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë Albania Distribution Chemicals shpk me 

adresë: Rruga e  “Kavajës”, BUKA Sh.a, Nr.8240, Njësia Nr.6, Tiranë, se oferta e paraqitur, me një 

vlerë të përgjithshme prej 1 561 560  ( një  milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e një  mijë e pesëqind e 

gjashtëdhjetë ) lekë pa TVSH /pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE  

BASHKIA VLORË  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej Vlera  1 561 560  ( një  milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e një  mijë 

e pesëqind e gjashtëdhjetë ) lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO X   JO  

 

 

 

 

 

 

 

 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE VLORË 
 

Drejtuar: Alb-Matrix Group Sh.p.k 

 

Adresa: Rr. “ISA BOLETINI”, Shk9/1/A3 Privat, TIRANE 

 

Proçedura e prokurimit: PROCEDURE E HAPUR E THJESHTUAR, MALLRA 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-15764-08-08-2024 
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Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Sektori i Shërbimeve, Blerje GPS për punime topografike” 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto□ 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Alb-Matrix Group Sh.p.k                                                                              L91616027G              

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it

  

Vlera 1,170,000 Lek (një milion e njëqind e shtatëdhjetë mijë ) lekë pa TVSH .(e shprehur në shifra 

dhe fjalë) 

 

2. GeoENG SHPK                                                                                                                  M22226027R  

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it

  

Vlera 789,000 Lek ( shtatëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë) lekë pa TVSH. (e shprehur në shifra dhe 

fjalë) 

 

3. VODAFONE ALBANIA                                                                                             K11715005L 

           Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i 

NIPT-it  

Vlera: nuk ka paraqitur vlerë. (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. GeoENG SHPK                                                  M22226027R 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it     Arsyet e 

mëposhtme: 

Skualifikohet pasi nuk u paraqit në datën dhe orarin e hapjes së ofertave për paraqitjen e 

mostrave.Operatori ekonomik ka paraqitur ofertë anomalisht e ulët. 

 

2. VODAFONE ALBANIA                                    K11715005L 

     Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it       Arsyet 

e mëposhtme: 

Skualifikohet pasi nuk u paraqit në datën dhe orarin e hapjes së ofertave për paraqitjen e mostrave. 

Nuk ka paraqitur dokumentacion në SPE. Operatori ekonomik ka  paraqitur vetëm ekstraktin e 

rregjistrit  tregtar. 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë Alb-Matrix Group Sh.p.k  me adresë: Rr. 

“ISA BOLETINI”, Shk9/1/A3 Privat, TIRANE, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 

prej 1,170,000 Lek (një milion e njëqind e shtatëdhjetë mijë ) lekë pa TVSH /pikët totale të marra  

[_____] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

BASHKIA VLORË  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej Vlera  1,170,000 Lek (një milion e njëqind e shtatëdhjetë mijë ) 

lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KAVAJË 
 

Drejtuar:     “KIDA -TRANS”  SHPK 

 

Adresa:     Tirane Rrogozhine Fshati Harizaj, Autostrada Kavaje-Rrogozhine, Zhabjak zonen 

minerare nr 841/2, per objektin Zhabjak. 

 

1. Lloji i procedurës së prokurimit: E Hapur Mbi Kufirin e Larte Monetar 

 

2. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-12525-07-09-2024 

 

3. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje mjete te renda pune per Sherbimet Publike 

 

4. Fondi limit: 20,833,333 (njezet milion e teteqind e tridhjete  e tre mije  e treqind e tridhjete e tre) 

lekë pa TVSH  

 

5. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 20  dite 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.KIDA-TRANS   Shpk                                                   NIPT  K82731805K 

             

Vlera  19,700,000  (nentembedhjete milion e shtateqind mije)leke pa tvsh  

        

2.COMPITEL        Shpk                                                   NIPT M31417021V 

             

Vlera  20,000,000 (njezet milion)leke pa tvsh  

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1-  COMPITEL shpk   

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

REFERUAR “SHTOJCË PËR MODIFIKIMIN E DOKUMENTAVE STANDARDE TË 

PROCEDURËS SË PROKURIMIT”  

Në shtojcën 7, të Dokumentave Standarde të Tenderit , bashkelidhur DST jane shtuar pikat  si me 

poshte vijon; 

2.3.4 Operatori ekonomik ofertues duhet te provoje se i posedon mallrat objekt prokurimi ose ka 

mundesi ti posedoje brenda afatit te realizimit te kontrates nese shpallet fitues.Per te provuar kete fakt 

te paraqitet dokument pronesie i mallrave objekt prokurimi ose/dhe fature shitblerje ose / dhe kontrate 

paraprake shitblerje. 

2.3.5 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë katalogun e automjetit ose pjese te shkeputura 

nga katalogu ose cdo dokument tjeter provues  ku te tregohet tipi i automjetit dhe parametrat e 

kerkuara te tij ne specifikimet teknike si dhe  foto (para, mbrapa, majtas, djathtas dhe brenda) të 

mallrave objekt i prokurimit. 

 

OE “COMPITEL SHPK” nuk ka permbushur piken 2.3.4 te DST pasi nuk ka paraqitur 

dokumentacionin qe verteton se i posedon mallrat objekt prokurimi ose ka mundesi ti posedoje brenda 

afatit te realizimit te kontrates nese shpallet fitues. Per te provuar kete fakt te paraqitet dokument 

pronesie i mallrave objekt prokurimi ose/dhe fature shitblerje ose / dhe kontrate paraprake shitblerje. 

 

OE “COMPITEL SHPK” nuk ka permbushur piken 2.3.5 te DST pasi nuk ka paraqitur 

dokumentacionin e kerkuar konkretisht  katalogun e automjetit ose pjese te shkeputura nga katalogu 

ose cdo dokument tjeter provues  ku te tregohet tipi i automjetit dhe parametrat e kerkuara te tij ne 

specifikimet teknike si dhe  foto (para, mbrapa, majtas, djathtas dhe brenda) të mallrave objekt i 

prokurimit. 

  

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “KIDA-TRANS”  SHPK,  me  adrese : 

Tirane Rrogozhine Fshati Harizaj, Autostrada Kavaje-Rrogozhine, Zhabjak zonen minerare nr 841/2, 

per objektin Zhabjak, se oferta e paraqitur me vlerë totale   19,700,000  (nentembedhjete milion e 

shtateqind mije)leke pa tvsh , është identifikuar si fitues i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor BASHKIA KAVAJE ,me  adrese 

Bulevardi “ Josif Buda”  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej ___, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO   X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) ______ 

  

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE VLORË 
 

Drejtuar: Biotek shpk   

 

Adresa: Rr. Bashkimi, Nd 3, H1 VLORE 

 

Proçedura e prokurimit: PROCEDURE E HAPUR E THJESHTUAR, MALLRA 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-13985-07-23-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “SEKTORI I PASTRIMIT, Blerje Rroba Pune” 
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Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto□ 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. AMEL - E. Z Sh.p.k                                                                                                   L71421032N  

            Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i 

NIPT-it  

Vlera 2 391 000 (dy milion e treqind e nëntëdhjetë e një mijë ) lekë pa TVSH (e shprehur në shifra 

dhe fjalë) 

 

2. Bajro Bros shpk                                                                                                        M11313029O  

Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i 

NIPT-it  

Vlera 2 269 000  (dy milion e dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë ) lekë pa TVSH. (e shprehur në 

shifra dhe fjalë) 

 

3.  Biotek shpk                                                                                                                  L82203011N 

             Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i 

NIPT-it  

Vlera 2 172 000 (dy milion e njëqind e shtatëdhjetë e dy mijë ) lekë pa TVSH. (e shprehur në shifra 

dhe fjalë) 

 

4. Blerina Sadiku Person fizik                                                                                      K97730102T  

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i 

NIPT-it 

Vlera 2 479 100 (dy milion e katërqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë  e njëqind ) lekë pa TVSH (e 

shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

5. BREGU COMPANY                                                                                                 

L82729403H 

            Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i 

NIPT-it  

Vlera 2 190 000 (dy milion e njëqind e nëntëdhjetë  mijë ) lekë pa TVSH. (e shprehur në shifra dhe 

fjalë)  
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6. Star Trade Albania shpk                                                                                           

L82309028R  

  Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it

  

Vlera 1 875 000 (një milion e tetëqind e tshtatëdhjet e pesë mijë) lekë pa TVSH  (e shprehur në shifra 

dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1- Bajro Bros shpk                                        M11313029O 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it        arsyet e 

mëposhtme 

 

Skualifikohet pasi nuk përmbush pikën 2.3.3 ku citohet: “Operatori ekonomik të paraqesë mostra për 

të gjithë artikujt e prokuruar ditën dhe orën e hapjes së ofertave për të verifikuar nëse mostrat 

përputhen me specifikimet teknike. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur mostrat në datën dhe orën 

e caktuar. 

 

2- Star Trade Albania shpk                       L82309028R 

Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-it        arsyet e 

mëposhtme 

Skualifikohet pasi ka paraqitur ofertë anomalisht të ulët 

 

*  *  * 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë Biotek shpk me adresë: Rr. Bashkimi, Nd 

3, H1 VLORE, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 2 172 000 (dy milion e njëqind 

e shtatëdhjetë e dy mijë ) lekë pa TVSH /pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

BASHKIA VLORË  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej Vlera  2 172 000 (dy milion e njëqind e shtatëdhjetë e dy mijë ) lekë 

pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 
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SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME QARKU 

SHKODËR SH.A 
 

Drejtuar:  BORIS 2019 nipt- L96611004A, me adrese:  Njesia Administrative Bushat, godine 1-

kateshe, banese private me nr.29, zona kadastrale 2236, nr.pasurie 812/7,Fshati Kosmac Bushat 

Shkoder. 

 

Procedura e prokurimit: E Hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca: REF-14702-07-29-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti “Blerje materiale ndertimi” 

 

 Sasitë: 

LISTA E ARTIKUJVE 

Nr Emertimi Njesia 

Sasia e 

kerkuar 

1 Çimento kg 16,000 

2 Rere m3 600 

3 Zhavor m3 300 

4 Gëlqere kg 1,200 

5 

Emulsion bitumi dhe 1k 

katrama m2 400 

6 Kol për pllaka kg 1,000 

7 Bojë vaji & zmalto kg 350 

8 Bojë antiruxho kg 350 

9 Bojë hidroplastike kg 500 

10 

Bojë hidroplastike cilësi 

e I-rë L 250 

11 Zgarë Hekuri copë 30 

12 Rrjete plastike suvatimi m2 300 

13 

Astar me bazë 

poliuretani kg 70 

        

 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj nga data e lidhjes se kontrates 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike  date 05.08.2024, nr.44 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kane marrë pjesë Ofertuesit si më 

poshte, vlera përkatëse te ofruara: 
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1. BORIS 2019                                                                nipt- L96611004A 

Oferta ekonomike: 2.234.000 (Dy milion e dyqind e tridhjete e kater mije) leke pa tvsh. 

 

2. SARK                                                                           nipt-K52531415H 

Oferta ekonomike: 2.390.000 (dy milion e treqind e netedhjete mije) leke pa tvsh. 

 

3. A.ARENS                                                                      nipt- J77319041J  

Oferta ekonomike: 2.430.210 (dy milion e katerqind e tridhjete mije e dyqind e dhjete) 

leke pa tvsh. 

 

4. “M U R A T I”                                                                 nipt- J66702413V  

Oferta ekonomike: 2.497.000 (dy milion e katerqind e nentedhjete e shtate mije) leke pa 

tvsh. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: “BORIS 2019”nipt- L96611004A, me 

adrese:  Njesia Administrative Bushat, godine 1-kateshe, banese private me nr.29, zona kadastrale 

2236, nr.pasurie 812/7,Fshati Kosmac Bushat Shkoder, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  

2.234.000 (Dy milion e dyqind e tridhjete e kater mije) leke pa tvsh, është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Shoqerise Rajonale Ujesjelles Kanalizime Shkoder, sh.a 

, adresa: lagjia 3 Heronjte, Rruga Marin Biçikemi, Shkoder] sigurimin e kontratës, siç parashikohet 

në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

 

 

 
 

 

 

AGJENCIA E PUNËVE PUBLIKE DHE MIRËMBAJTJES MIRDITË 
 

Drejtuar: [Emri dhe adresa e Ofertuesit fitues] Operatorit Ekonomik: “Kthella  Sh.p.k., me numër 

Nipt-i: J69303023D, me seli: Kompleksi Kthella Resort, Rruga "Shen Vicenso De Paolo", perballë 

varrezava të Qytetit Rreshen-Mirdite, Qarku Lezhë. (Kodi postar 4601) 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur e Thjeshtuar- Mallra 
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Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-04311-05-10-2024   

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës] “Blerje karburant 

(Naftë dhe benzine) për nevojat e Agjencisë së Punëve Publike dhe Mirëmbajtjes/ Bashkia Mirditë” 

per nje periudhe 12 mujore  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik: “Kthella Shpk,                   me numër Nipt-i: J69303023D  

          (Emri i plotë i shoqërisë)     (Numri i NIPT-t)   

 

Vlera e ofruar për normën e fitimit të shprehur në vlerë absolute për litër nafte: 14,9 

(katermbedhjete pike nente) leke per liter, normën e fitimit të shprehur në vlerë absolute per liter/ 

benzine: 19,8 (nentembedhjete pike tete ) leke per liter .  

Vlera totale është:  8 676 667 (tetemilion e gjashteqind e shtatedhjete e gjashte mije e gjashteqind e 

gjashtedhjete e gjashte ) lekë pa TVSH  

 

2. Operatori Ekonomik: “Kevuçi sh.p.k ,                        me numër Nipt-i: L61807036J 

        (Emri i plotë i shoqërisë)                (Numri i NIPT-it)   

 

Vlera  Vlera e ofruar për normën e fitimit të shprehur në vlerë absolute për litër nafte: 24,924 (njezet 

e kater pike nenteqind e njezet e kater ) lekë pa TVSH,  per liter benzine:24,658(njezet e kater pike 

gjashqtine e pesedhjete e tete) . 

(Vlera për të cilën është ofertuar është sa vlera e fondit limit: 8 676 667 (tetemilion e gjashteqind e 

shtatedhjete gjashtemije e gjashteqind gjashtedhjete e gjashtedhjete e shtate) lekë pa TVSH  

 

3. Operatori Ekonomik: “AEK Munella ,                        me numër Nipt-i: J98926001P 

          (Emri i plotë i shoqërisë)                          (Numri i NIPT-t) 

 

Vlera  Vlera e ofruar për normën e fitimit të shprehur në vlerë absolute për litër nafte: 15 

(pesembedhjete ) lekë pa TVSH,  per liter benzine:15(pesembedhjete) 

(Vlera për të cilën është ofertuar është sa vlera e fondit limit: 8 676 667 (tetemilion e gjashteqind e 

shtatedhjete gjashtemije e gjashteqind gjashtedhjete e gjashtedhjete e shtate) lekë pa TVSH  

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1 Operatori Ekonomik: “AEK Munella ,                        me numër Nipt-i: J98926001P 

          (Emri i plotë i shoqërisë)                          (Numri i NIPT-t) 
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Per arsyet e meposhtme, Referuar DST shtojca 7 “Kriteret per kualifikim” nuk ka arritur te paraqese 

asnje dokument per furnizime te ngjashme (kapaciteti teknik pika 2.3) dhe nuk ka paraqitur bilancin 

e v. 2020 (kapaciteti ekonomik dhe financiar pika 2.2.2) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, Informojmë Operatorin Ekonomik: “Kthella  Sh.p.k., 

me numër Nipt-i: J69303023D, me seli:Kompleksi Kthella Resort, Rruga "Shen Vicenso De Paolo", 

përballë varrezava të Qyteti i Rreshenit Mirdite  Qarku Lezhe (kodi postar 4601), se Vlera e ofruar 

për normën e fitimit të shprehur në vlerë absolute për litër nafte: 14,9 (katermbedhjete pike nente) 

leke per liter, normën e fitimit të shprehur në vlerë absolute per liter/ benzine: 19,8 (nentembedhjete 

pike tete ) . 

 

 Vlera totale e ofertuar është 8 676 667 (tetemilion e gjashteqind e shtatedhjete gjashtemije e 

gjashteqind gjashtedhjete e gjashtedhjete e shtate) lekë pa TVSH,  është identifikuar si fitues 

(perfundimtar ) i procedurës së prokurimit mbas afateve te ankimit dhe referuar  vendimit nr 

1154/2024 date 30.08.2024 te KPP . 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Agjencise se Puneve Publike dhe Mirembajtjen,Bashkia 

Mirdite dhe nr kontakti 0686290211  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda   3 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, Operatorit Ekonomik: 

“Kevuçi Sh.p.k oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej24,924 (njezet e kater 

pike nenteqind e njezet e kater ) lekë pa TVSH,  per liter benzine:24,658(njezet e kater pike gjashqtine 

e pesedhjete e tete) . 

 

(Vlera për të cilën është ofertuar është sa vlera e fondit limit: 8 676 667 (tetemilion e gjashteqind e 

shtatedhjete gjashtemije e gjashteqind gjashtedhjete e gjashtedhjete e shtate) lekë pa TVSH  

 , siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO  x    JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) vendimit te KPP nr 1154/2024 

date 30.08.2024. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKODËR 
 

Drejtuar: [InfoSoft Office me NUIS J62426002Q me adresë: Tirane Koder Kashar, Autostrada 

Tirane Durres, Km 8] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-06381-05-24-2024Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [“Blerje materiale kancelarie” me fond limit 4.466.518,33 ( katër 

milionë e katërqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e tetëmbëdhjetë pikë tridhjetë e tre) 

lekë pa TVSH, me afat realizim të kontratës 30 (tridhjetë) ditë] 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. LIBRARI DYRRAHU                                                                     L91418502J 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  3,300,000 ( tre milionë e treqind mijë lekë pa TVSH) dhe 3,960,000 ( tre milionë e nëntëqind 

e gjashtëdhjetë mijë) lekë me TVSH  

 

2. IT Gjergji Kompjuters                                                                     K81503063B 

     Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it   

Vlera  3,300,000 ( tre milionë e treqind mijë lekë pa TVSH) dhe 3,960,000 ( tre milionë e nëntëqind 

e gjashtëdhjetë mijë) lekë me TVSH 

 

3. InfoSoft Office                                                                                    J62426002Q 

     Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it   

Vlera  4,399,997 (katër milionë e treqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e 

shtatë) lekë pa TVSH dhe 5,279,996.40 (pesë milionë e dyqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e 

nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë pikë katërdhjetë) lekë me TVSH 

 

4. Marketing & Distribution                                                               J72124001N 

     Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it   

 Vlera  4,420,200 ( katër milionë e katërqind e njëzet mijë e dyqind lekë pa TVSH) dhe 

5,304,240 ( pesë milionë e treqind e katër mijë e dyqind e katërdhjetë) lekë me TVSH.  

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
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1. IT Gjergji Kompjuters                                             K81503063B     operatori ekonomik është 

tërhequr nga pjesmarrja në short (ditën e hedhjes së shortit) dhe gjithashtu nga oferta ekonomike 

(pjesmarrja në tender)  

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it        arsyet 

e mëposhtme 

 

2. LIBRARI DYRRAHU                                             L91418502J     sipas rivlersimit në sistem, 

(pas tërheqjes së operatorit ekonomik “IT Gjergji Kompjuters”, oferta e LIBRARI DYRRAHU, 

rezulton ofertë anomalisht e ulët. 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                    arsyet e 

mëposhtme 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [InfoSoft Office me NUIS J62426002Q 

me adresë: Tirane Koder Kashar, Autostrada Tirane Durres, Km 8], se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 4,399,997 (katër milionë e treqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e 

shtatë) lekë pa TVSH dhe 5,279,996.40 (pesë milionë e dyqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind 

e nëntëdhjetë e gjashtë pikë katërdhjetë) lekë me TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Universitetit të Shkodrës “Luigj Gurakuqi] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

 Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [5,304,240 ( pesë milionë e treqind e katër mijë e 

dyqind e dyzet) lekë me TVSH], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO X   JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. 1151/2024 datë 30.08.2024)  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) Jo 
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NDËRMARRJA E MIRËMBAJTJES SË INFRASTRUKTURAVE DHE 

PUNËVE PUBLIKE POGRADEC 
 

Drejtuar: "GORA 2004" sh.p.k, me adresë "Bucimas Ruga e Volorekës", me NIPT K44802603B, e 

përfaqësuar nga administratori Z.Valter Gora. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: "Procedurë e hapur e thjeshtuar–mallra-elektronike" 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: “Blerje vinc me kosh" REF-14983-07-31-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje vinc me kosh" me kohëzgjatje 30 dite nga data e nenshkrimit 

te kontrates. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr.44 datë 5 Gusht 2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “TechnoLux” shpk                                                                                              L61415029I  

Emri i plotë i shoqërisë                                               Numri i NIPT-t  

Vlera: 2,492,000 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e dy mijë) leke pa tvsh. 

 

2. "GORA 2004" shpk                                                                                           K44802603B 

Emri i plotë i shoqërisë                                                 Numri i NIPT-t  

Vlera: 2,490,000 (dy milion e katerqind e nentedhjete mije) leke pa tvsh. 

 

*** 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “TechnoLux” shpk                                                                                               L61415029I 

Per shkak se: 

Ne DST ne specifikimet teknike eshte kerkuar: 

“Mjeti te jete i pajisur me vinç dhe kosh, jo me pak se 14 m i gjate” 

Nga fotot e mjetit te ngarkuara nga OE “TechnoLux” shpk, mjeti i ofertuar eshte i pajisur me vinc 

ngarkues/shkarkues dhe jo me kosh sic eshte karkuar ne dokumentat e tenderit. 

Per sa me siper, mjeti i ofertuar nuk eshte ne perputhje me specifikimet teknike te kerkuara ne DST. 

                                                                           *** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë "GORA 2004" sh.p.k, me adresë 

"Bucimas Ruga e Volorekës", me NIPT K44802603B, e përfaqësuar nga administratori Z.Valter Gora, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 2,490,000 (dy milion e katerqind e nentedhjete mije) leke pa 

tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme. 
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*  *  * 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndërmarrja e Mirëmbajtjes së Infrastrukturave dhe 

Punëve Publike Bulevardi “Rreshit Çollaku”, Lagja: Nr.2, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO x 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO   JO x 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE KORÇË 
 

Drejtuar: Shoqërisë “Olsi Motors Motors” SH.P.K, me NIPT L71619028E, Tirane Tirane TIRANE 

Njesia Administrative nr.11, Zona kadastrale 8320, nr.pasurise 10/340, Rruga Elez Isuf 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-13958-07-23-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Pjesë këmbimi goma, bateri 

 

Kjo kontrate ka për qëllim realizimin e furnizimit  me pjese kembi, goma dhe bateri sipas kërkesave 

të autoritetit kontraktor të parashikuara me afat 12 (dymbëdhjetë) muaj nga data e lidhjes së 

marrëveshjes kuadër. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj duke filluar nga nenshkrimi i marrëveshjes kuadër. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  
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oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “Olsi Motors Motors” sh.p.k                                                                 L71619028E 

    Emri i plotë i shoqerisë                                                                         Numri I NIPT-it 

Vlera e pritshme e  marrëveshjes kuadër : 6,860,700 (gjashtë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë mijë e 

shtatëqind) lekë pa TVSH. 

 

2.“MEHMET SHEME & NIKOLLA SHEME” p.f                   K74010001O                                     

 Emri i plotë i shoqerisë                                                                            Numri I NIPT-it 

Vlera e pritshme e  marrëveshjes kuadër : 7,401,600 (shtatë milion e katërqind e një mijë e gjashtëqind 

) lekë pa TVSH. 

 

3. “Anadea” sh.p.k                                                                        K11323001H  

Emri i plotë i shoqerisë                                                                            Numri I NIPT-it 

Vlera e pritshme e  marrëveshjes kuadër : 7,434,300 (shtatë  milion e katërqind e tridhjetë e katër 

mijë e treqind) lekë pa TVSH. 

 

4. “Alb-Korrekt” sh.p.k                                                                 L61621027F 

Emri i plotë i shoqerisë                                                                             Numri I NIPT-it 

Vlera e pritshme e  marrëveshjes kuadër : 7,458,000 ( shtatë  milion e katërqind e pesëdhjetë e tetë 

mijë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 Nuk ka. 

 Janë konstatuar mangësitë si më poshtë vijon: 

 Nuk ka. 

                                                                            * * * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme,informojmë Shoqërinë  “Olsi Motors Motors” SH.PK. me 

NIPT L71619028E, Adresa: Tirane Tirane TIRANE Njesia Administrative nr.11, Zona kadastrale 

8320, nr.pasurise 10/340, Rruga Elez Isufi, se vlera e pritshme e marrëveshjes kuadër dhe oferta e 

paraqitur me vlere 6,860,700 (gjashtë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë mijë e shtatëqind) lekë pa 

TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike,Bashkia Korçë për 

të lidhur Kontraten, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës,do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” i 

ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO   X 
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Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO    

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA RAJONALE E OSSH FIER 
 

Drejtuar: ( TIRES – R “shpk  NIPT – M12413025K me adrese  Tirane , Kamez rruga Iliria , Ndertese 

Private zona kadastrale nr.1649 , nr pasurie 28/26  ] 

 

Procedura e prokurimit/lotit  “ Procedure e hapur mbi kufirin e larte monetare” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: : Ref- 08614-06-10-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: (Blerje tranversa metalike LTM dhe LTU” 

 [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës] 30 ( tridhjete ) dite nga lidhja e kontrates 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

 

Buletini i Njoftimeve Publike ] Nr. 31 datë 18 Qershor 2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   x 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera  

 

1. “ ITAL-PROJECT ” Sh.p.k                                                               NIPT- K81321054R 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  52,307,000 [pesedhjete e dy million e treqind e shtate mije )  leke pa tvsh       (e shprehur në 

shifra dhe fjalë) 

 

2._ “ Solar Electric” shpk                                                                       NIPT – L61713009Q  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  54,879,000 [pesedhjete e kater million e teteqind e shtatedhjete e nente mije   ) leke pa tvsh  
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(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 3. “TIRES-R “shpk                                                      NIPT – M12413025K 

 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  53,900,000 [pesedhjete e tre million e nenteqind mije ) leke pa tvsh  

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “ Solar Electric” shpk                                                                       NIPT – L61713009Q  

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it       

arsyet e mëposhtme:  

 Mungon sigurimi i ofertes 

 

2. ““ ITAL-PROJECT ” Sh.p.k                                                               NIPT- K81321054R  

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it             

arsyet e mëposhtme:  

 Mungon sigurimi i ofertes 

 Mungojne test raportet e mallarave te kerkuara sipas DST 

 Mungon autorizimi prodhuesit 

 Mungone katalogu i mallrave sipas DST 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ “[“TIRES – R “shpk NIPT – 

M12413025K me adrese  Tirane , Kamez rruga Iliria , Ndertese Private zona kadastrale nr.1649 , nr 

pasurie 28/26  ], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 53,900,000 [dyqind e gjashtedhjete e pese 

million e dyzet e kater mije e dyqind e gjashtedhjete e tre pike dyzet e kater ) leke pa tvsh dhe 

64,680,000 [treqind e tetembedhjete million e pesedhjete e tre mije e njeqind e gjashtembedhjete  pike 

dymbedhjete ) leke me TVSH. [shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të 

marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [protokollit te Autoritetit Kontraktor Drejtoria Rajonale 

Fier OSSH sh.a , lagjia 1 Maji, rruga Enriko Veizi] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda ____________ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

 

Nëse Po (__________________ 
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Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA RAJONALE E OSSH FIER 
 

Drejtuar: ( ITAL-PROJECT “shpk NIPT – K81321054R  me adrese  Njesia Bashkiake nr.5 , Rruga 

Muhamet Gjollesha , ndertesa 12, nr.apartamenti 3 nr pasurie 5/105+38-3 zona kadastrale 8260 

Tirane]] 

 

Procedura e prokurimit/lotit  Procedure e hapur mbi kufirin e larte monetare” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: : Ref-09384-06-13-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: (Blerje Izolatore , Elektroda tokezimi,Shakarkues 

TM, Siguresa TM/TU , Bazament sigurese TU+fishek” 

 [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës] 30( tridhjete dite  ) 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

 

Buletini i Njoftimeve Publike ] Nr. 31 datë 18 Qershor 2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   x 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “ CLOVER “shpk                                           NIPT L82212021T  

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  53,371,000 [pesedhjete e tre million   e treqind e shtatedhjete e nje mije ] leke pa tvsh  

   (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2._ “ GBK ” Sh.p.k.                                                                                   NIPT- L71620007K 
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Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  53,675,000 [pesedhjete e tre million e gjashteqind e shtatedhjete e pese mije  ) leke pa tvsh  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. “ ITAL-PROJECT ” shpk                                                               NIPT – K81321054R 

 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  52,900,000 [pesedhjete e dy million e nente qind mije  ) leke pa tvsh 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “ CLOVER “shpk                                           NIPT L82212021T Emri i plotë i shoqërisë 

              Numri i NIPT-it       

arsyet e mëposhtme:  

 Mungon sigurimi i ofertes 

 Mungojne test raportet e mallarave te kerkuara sipas DST 

 Mungon autorizimi prodhuesit 

 Mungone katalogu i mallrave sipas DST 

 Operatori ekonomik nuk paraqiti mostra dt. e hapjes se procedures 

 

2. “ GBK ” Sh.p.k.                                                                                   NIPT- L71620007K Emri i 

plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it             

arsyet e mëposhtme:  

 Mungon sigurimi i ofertes 

 Mungojne test raportet e mallarave te kerkuara sipas DST 

 Mungon autorizimi prodhuesit 

 Mungone katalogu i mallrave sipas DST 

 Operatori ekonomik nuk paraqiti mostra dt. e hapjes se procedures  

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ ITAL-PROJECT “shpk NIPT – 

K81321054R  me adrese  Njesia Bashkiake nr.5 , Rruga Muhamet Gjollesha , ndertesa 12, 

nr.apartamenti 3 nr pasurie 5/105+38-3 zona kadastrale 8260 Tirane )  se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 52,900,000[pesedhjete e dy million e nente qind mije  ) leke pa tvsh dhe 63,480,000 

[gjashtedhjete e tre million e katerqind e tetedhjete mije  ) leke me TVSH. [shuma përkatëse e 

shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [protokollit te Autoritetit Kontraktor Drejtoria Rajonale 

Fier OSSH sh.a , lagjia 1 Maji, rruga Enriko Veizi] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda ____________ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 
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kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

 

Nëse Po (__________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKODËR 
 

Drejtuar: [Laviva Technologies me NUIS M01323012A me adresë: Tiranë, Rruga e Kavajës, Condor 

Center, Kulla D, Nr.4 me Administrator Leonard Basha] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-06219-05-23-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [“Laboratori i Multimedias Fakulteti i Shkencave te natyres”me 

fond limit Fondi limit 1,843,990  ( nje milione e teteqind e dyzet e tre mije e nenteqind e nentedhjete 

lekë pa TVSH) vënë në dispozicion, nga te ardhurat e institucionit me afat realizim të kontratës 30 

(tridhjetë) ditë] 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  QuantX IT Solutions                                                                      M31904013D 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   
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Vlera  1,382,993 ( një milionë e treqind e tetëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e tre lekë pa 

TVSH) dhe 1,659,591 ( një milionë e gjashtëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind e nëntëdhjetë 

e një) lekë me TVSH 

 

2. Laviva Technologies                                                                     M01323012A 

     Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it   

Vlera  1,733,500 [një milionë e shtatëqind e tridhjetë e tre mijë e pesëqind] lekë pa TVSH dhe 

2,080,200 [dy milionë e tetëdhjetë mijë e dyqind] lekë me TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

QuantX IT Solutions                                                             NUIS  M31904013D.                                              

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it   

      arsyet e mëposhtme: 

Ne lidhje me specifikimet teknike mungon: 

1. Produkti Kamera Video Konference 

Kerkohet: 

Këndi i Shikimit “Field of Vieë”: Min 70° Horizontale, min 45° Vertikale 

Eshte ofruar: 

71o Horizontale, 42.7o Vertikale 

Kerkohet:  

Lidhjet “Connections”: (1) Porte mikrofoni RJ45 

Eshte ofruar: 

1 kanal, RJ45, 10M/100M/1000M Ethernet adaptive, mbeshtetje POE ndersa audio ofrohet vetem me 

1 kanal line In/Mic In porte audio 3.5mm 

Kerkohet: 

Ushqyesi “Poëer Supply”: 240V AC, 

Eshte ofruar: 

DC 12V 

* Mungon autorizimi per produktin Mikser Amplifikator "Mixer Amplifier": i ofertuar nga - OE 

EURORACK PRO RX1202FX i markes Behringer 

* Mungon autorizimi per produktin Bokse "Speakers": i ofertuar nga OE - the box PA108 i markes - 

the box tregtuar nga kompania gjemane Thomman gbmh 

2. Produkti TABELE INTERAKTIVE 86” ME AKSESORE 

Kerkohet: 

Rezolucioni i Prekjes “Touch Resolution”: 32’768 x 32’768 

Eshte ofruar: 

ky specifikim mungon, nuk plotesohet 

Kerkohet: 

Teknologjia e Prekjes “Touch Technology”: Me infra të kuqe 

Eshte ofruar: 

Ultra Fine Touch Technology 

Kerkohet: 

Saktesia e lapsit/prekjes “Accuracy Pen/Touch”: +/- 1mm 

Eshte ofruar:  

ky specifikim mungon, nuk plotesohet 

Kerkohet: 

Veglat e prekjes “Touch Tools”:  Gisht, laps, doreze, objekte opake 
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Eshte ofruar: 

ky specifikim mungon, nuk plotesohet 

Kerkohet: 

Menaxhimi “Management”: Të ketë të instaluar një aplikacion për menaxhimin në distancë të 

tabelës 

Eshte ofruar: 

ky specifikim mungon, nuk plotesohet 

Kerkohet: 

Portat Hyrëse “Input Ports”:(1) AV 3.5mm 

Eshte ofruar: 

ky specifikim mungon, nuk plotesohet 

Kerkohet: 

Kompjuter Kontrolli “Control Computer”: te kete Siguria: Trusted Platform Module 2.0 

Eshte ofruar:  

ky specifikim mungon, nuk plotesohet 

Rrjedhimisht ky operator ekonomik skualifikohet. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Laviva Technologies me NUIS 

M01323012A me adresë: Tiranë, Rruga e Kavajës, Condor Center, Kulla D,], se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 1,733,500 [një milionë e shtatëqind e tridhjetë e tre mijë e pesëqind] lekë pa 

TVSH dhe 2,080,200 [dy milionë e tetëdhjetë mijë e dyqind] lekë me TVSH. është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Universitetit të Shkodrës “Luigj Gurakuqi] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

 Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [-], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave)  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) Jo 
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QENDRA EKONOMIKE E ARSIMIT BASHKIA FIER 
 

Drejtuar:   Operatorit ekonomik 4 S SHPK 

 

Adresa:          Fier Lushnje LUSHNJE Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga Qerim Arapi, Zona 

Kadastrale 8571, Godina 196, Pasuria nr.23/104-N4. 

                                                          NUIS:   L64425401K                              

 

* * * 

Procedura e prokurimit: E Hapur - Mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete elektronike me 

objekt “Blerje produkte ushqimore për kopshtet, çerdhet, konviktin dhe shkollën Horizont”, per vitin 

2024, Loti 3: Blerje bukë.( Marrëveshje Kuadër me 1 (një) operator ekonomik fitues – ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara – me afat 12 muaj). 

 

Numri i referencës së procedurës / lotit:  REF-06666-05-27-2024. 

Loti 3: Blerje bukë : REF-06681-05-27-2024. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje produkte ushqimore për kopshtet, çerdhet, konviktin dhe 

shkollen Horizont” per vitin 2024, me 5 Lote, Loti 3: Blerje bukë, me fond limit/vlera e pritshme e 

kontratave prej 5 871 067,58 (pesë milion e teteqind e shtatedhjete e nje mijë e gjashtëdhjetë e shtate 

presje pesedhjete e tete) lekë pa TVSH, me burim financimi nga Buxheti i Qendres Ekonomike te 

Arsimit Fier në perputhje me preventivat, sasitë, specifikimet teknike, termat e references dhe kushtet 

e përcaktuara në DST.  

 

Afati kohor per ekzekutimin e kontratës: 12 (dymbedhjete) muaj nga nënshkrimi i marrëveshjes 

kuadër. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [22 Korrik 2024], [Numri 

40]. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

 

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

1. Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë ka marrë pjesë Ofertuesi i 

mëposhtëm me vleren përkatëse të ofruar: 

 

 Ofertuesi 3 - SH SHPK me NUIS K62721401R - Vlera sipas ofertës është 4.693.668 (katër 

milion gjashtëqind nentëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind gjashtëdhjetë e tetë )  lekë pa TVSH- 

afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 Ofertuesi 4 S SHPK me NUIS L64425401K- Vlera sipas ofertës është 4,403,310 (katër 

milionë e katërqind e tre mijë e treqind e dhjetë)  lekë pa TVSH- afati i dorëzimit sipas 

kërkesës së bërë. 
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 Ofertuesi K A D R A SHPK me NUIS K31321008J - Vlera sipas ofertës është 4 804 686,20 

(katër milion e tetëqind e katër mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e gjashtë pikë njëzet) lekë pa 

TVSH- afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

  2. Nga pjesërmarrësit jane skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

a. 1.Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës 3 - SH SHPK me NUIS 

K62721401R, konstatoi mangësit si më poshtë: 

 Referuar Shtojcës 8, Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, Pjesa II “Shkaqet e 

përjashtimit”, “Deklarata për përmbushjen e kritereve të përgjithshme të kualifikimit”, në 

pikën 3, kërkohet: 

“Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si 

aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

operatorit ekonomik, si më poshtë:  

___________________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

etj.   

nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të 

përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5- 

vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga 

gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj.” 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, pasi verifikoi Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të 

ngarkuar në SPE nga OE 3 - SH SHPK, konstatoi se nuk është plotësuar me të gjithë të dhënat e 

duhura në përmbushje të kriterit ku ofertuesi deklaron personi (personat) që veprojnë si anëtar i 

organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, 

vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i 

dënuar nga një vendim i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 

të LPP-së”. 

 Referuar Shtojcës 7 të DST-së, pika 2 “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.3 “Kapaciteti 

Teknik”, në pikën 2.3.2 kërkohet: ” Operatori ekonomik të paraqesë liçence nga Qendra 

Kombëtare e Liçencimit Kategoria II.1.A.1 – “Prodhim, përpunim dhe shpërndarje me 

shumicë e ushqimeve për njerëz” per objektin e prokurimit për prodhimin ose tregtimin e 

bukës. (Nuk lejohet përdorimi i Licencës së një operatori tjetër ekonomik, sipas 

Rekomandimit të përbashkët të APP-së dhe AKU-së të datës 19.11.2018).” 

 

Në përmbushje të këtij kriteri operatori ekonomik ka paraqitur Licencë nr. LN-9859-07-2015, me 

datë lëshimi 2015-07-13, kod II.1.A.1, lëshuar nga QENDRA KOMBËTARE E BIZNESIT, ku 

emërtimi përshkrues i veprimtarisë është: “Përpunim, paketim, etiketim dhe shpërndarje me shumicë 

e ushqimeve për njerëz (Fruta të thata, niseshte, fasule, oriz, miell, vaj, makarona)”. 

Referuar kriterit 2.3.2 rezulton që kjo licencë nuk e përmban objektin e prokurimit për prodhimin ose 

tregtimin e bukës. 

 

 Referuar Shtojcës 7 të DST-së përcaktohet se Operatoret ekonomike te cilet do te paraqesin 

ofertat/ konkurrojne per me shumë se nje lot, duhet te plotesojne kriteret e veçanta, xhiron 

vjetore sipas pikes 2.2.2., dhe pervojen e ngjashme sipas pikes 2.3.1. si shumë të loteve për të 

cilat konkurrojne. 

Operatori ekonomik 3 – SH SHPK rezulton të ketë ofertuar në tre lote. Konkretisht: 
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-Loti 1: “Blerje bulmeti dhe nënproduktet e tij” ku sipas pikës 2.3.1 kerkohet: “Për të provuar 

përvojën e mëparshme, kërkohen dëshmi për furnizimet e mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë 

tre viteve të fundit. Ne kete rast vlera e kerkuar eshte jo me pak se 9 000 000 leke pa TVSH (e cila 

eshte nje vlerë jo më e madhe se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet – për Lotin 

1), që është realizuar gjatë tri viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates.”  

-Loti 3: “Blerje bukë” ku sipas pikës 2.3.1 kerkohet: “Për të provuar përvojën e mëparshme, kërkohen 

dëshmi për furnizimet e mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit. Ne kete rast 

vlera e kerkuar eshte jo me pak se 1 000 000 leke pa TVSH (e cila eshte nje vlerë jo më e madhe se 

20% të vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet – për Lotin 3), që është realizuar gjatë tri 

viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates.” 

-Loti 4: “Blerje ushqime koloniale” ku sipas pikës 2.3.1 kerkohet: “Për të provuar përvojën e 

mëparshme, kërkohen dëshmi për furnizimet e mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të 

fundit. Ne kete rast vlera e kerkuar eshte jo me pak se 4 000 000 leke pa TVSH (e cila eshte nje vlerë 

jo më e madhe se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet – për Lotin 4), që është 

realizuar gjatë tri viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates.” 

Në përmbushje të këtij kriteri OE 3 - SH SHPK ka ngarkuar në SPE fatura vlera e të cilave nuk e 

arrin shumën e loteve për të cilat ky operator ka konkurruar. 

                                                                       * * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “4 S” SHPK numri 

i NUIS L64425401K, me adrese :Fier Lushnje LUSHNJE Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga Qerim 

Arapi, Zona Kadastrale 8571, Godina 196, Pasuria nr.23/104-N4 , se oferta e paraqitur me një vlerë 

të përgjithshme te ofruar/ te pritshme te kontratave prej 4,403,310 (katër milionë e katërqind e tre 

mijë e treqind e dhjetë)  lekë pa TVSH dhe 5 283 972 (pesë milion e dyqind e tetedhjetë e tre mijë e 

nenteqind e shtatedhjete e dy) lekë me TVSH, është identifikuar si oferta e sukseshme.   

 

 Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek autoritetit kontraktor Qendra Ekonomike e Arsimit  Fier,  

brenda 5 (pese) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak): 

PO  X  JO    

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)_ vendimit të Komisioni të 

Prokurimit Publik (K.P.P.) nr. 1063/2024 

datë 15.08.2024 (nr.2031/9 prot. Date 15.08.2024)__________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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QENDRA EKONOMIKE E ARSIMIT BASHKIA FIER 
 

Drejtuar:   Operatorit ekonomik 4 S SHPK 

Adresa:          Fier Lushnje LUSHNJE Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga Qerim Arapi, Zona 

Kadastrale 8571, Godina 196, Pasuria nr.23/104-N4. 

                                                          NUIS:   L64425401K                              

 

* * * 

Procedura e prokurimit: E Hapur - Mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete elektronike me 

objekt “Blerje produkte ushqimore për kopshtet, çerdhet, konviktin dhe shkollën Horizont”, per vitin 

2024, me 5 Lote, Loti 5: “Blerje mish dhe nënproduktet e tij”.( Marrëveshje Kuadër me 1 (një) 

operator ekonomik fitues – ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara – me afat 12 muaj). 

 

Numri i referencës së procedurës / lotit:  REF-06666-05-27-2024. 

 

Loti 5: Blerje mishi dhe nënproduktet e tij : REF-06685-05-27-2024. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje produkte ushqimore për kopshtet, çerdhet, konviktin dhe 

shkollen Horizont” per vitin 2024, me 5 Lote, Loti 5: “Blerje mish dhe nënproduktet e tij”, me fond 

limit/vlera e pritshme e kontratave prej 14 480 108,25 (katermbedhjete milion e katerqind e tetedhjete 

mije e njeqind e tete presje njezet e pese) lekë pa TVSH, me burim financimi nga Buxheti i Qendres 

Ekonomike te Arsimit Fier në perputhje me preventivat, sasitë, specifikimet teknike, termat e 

references dhe kushtet e përcaktuara në DST.  

 

Afati kohor per ekzekutimin e kontratës: 12 (dymbedhjete) muaj nga nënshkrimi i marrëveshjes 

kuadër. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [22 Korrik 2024], [Numri 

40]. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

 

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

2. Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë ka marrë pjesë Ofertuesi i 

mëposhtëm me vleren përkatëse të ofruar: 

 

 Ofertuesi 4 S SHPK me NUIS L64425401K - Vlera sipas ofertës është 10 562 850 (dhjetë 

milionë e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e tetëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH- afati i 

dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 Ofertuesi ARGENT DACI PF me NUIS L01914003T- Vlera sipas ofertës është 14 089 900 

(katërmbëdhjetë milionë e tetëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind)  lekë pa TVSH- afati i 

dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

   2. Kandidatët e skualifikuar: Nuk ka 

  

                                                                       * * * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “4 S” SHPK numri 

i NUIS L64425401K, me adrese :Fier Lushnje LUSHNJE Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga Qerim 

Arapi, Zona Kadastrale 8571, Godina 196, Pasuria nr.23/104-N4 , se oferta e paraqitur me një vlerë 

të përgjithshme te ofruar/ te pritshme te kontratave prej 10,562,850 (dhjetë milionë e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e dy mijë e tetëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH  lekë pa TVSH dhe 12 675 420 

(dymbëdhjetë milion e gjashteqind e shtatëdhjete e pese mijë e katerqind e njezet) lekë me TVSH, 

është identifikuar si oferta e sukseshme.   

 

 Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek autoritetit kontraktor Qendra Ekonomike e Arsimit  Fier,  

brenda 5 (pese) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak): 

PO  X  JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) vendimit të Komisioni të 

Prokurimit Publik (K.P.P.) nr. 1065/2024 

datë 15.08.2024 (nr.2030/9 prot. Date 15.08.2024)vulosur elektronikisht në datë 

19.08.2024___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SPITALI PSIKIATRIK ALI MIHALI VLORË 
 

Drejtuar: Pharma Plus sh.p.k 

 

Adresa:  Rruga: “Pavarësia”, ndërtesa: Nr.1, Kati I-rë, Zyra 170, Mezez 

   Kashar, Tiranë 

 

Procedura e prokurimit/lotit Proçedurë e Hapur e Thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-16642-08-20-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje Medikamente, 

  

Nr Principi aktiv Formë - doza Njësia Sasia 

1 Ciprofloksacine 500 mg Tableta 200 

2 Cefuroxime 500 mg Tableta 500 

3 Amoxiciline 500 mg Kapsula 500 
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4 Betamethasone 0.1%-15 gr Tubet 10 

5 Prednisone 5 mg Tableta 50 

6 Acetylsalycilik acid 100 mg Tableta 2000 

7 
Thiamine hydrochloride (Vitamine 

B1) 
25  mg Tableta 7000 

8 
Pyridoxine hydrochloride 

(Vitamin B6) 
10 mg Tablete 7000 

9 Loperamide 2 mg 
Tableta/Kaps

ula 
100 

10 Hyoscine butylbromide 10 mg Tableta 100 

11 Bisacodyl 5 mg Tableta 100 

12 Risperidone 2 mg Tableta 5000 

13 Lorazepam 2.5 mg Tableta 3000 

14 Bromazepam 2.5mg/ml-20ml Flakon 5 

15 Fluvoxamine 100 mg Tablete 500 

16 Nitroglycerine 0.3 mg Tablete 10 

17 Bisoprolol 10 mg Tablete 1000 

18 Furosemide 40 mg Tablete 1000 

19 Metropolol 100 mg Tablete 3000 

20 Hydrochlrothiazide 25 mg Tablete 500 

21 Amlodipine 5 mg Tablete 300 

22 Metropolol 50 mg Tablete 140 

23 Diazepam 5 mg Tablete 1000 

24 Phonebarbital 60 mg Tablete 1000 

25 Escitalopram 20 mg Tablete 200 

26 Amisulpride 400mg Tablete 100 

27 Caffeine-Sodium benzoate 

96 

mg+104mg/ml-

1ml 

Ampula 20 

28 Lamotrigine 50 mg Tablete 80 

29 Clonazepam 2 mg Tablete 4000 

30 Folic Acid 5 mg Tablete 5000 

 

Kohëzgjatija - fillon me lidhjen e kontratës dhe mbaron më  31/12/2024 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.             Pharma Plus  sh.p.k                           L61424012N 

_______________________________                            _______________________ 

                Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-t  
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Vlera  325.100,00 (Treqind e njëzetë e pesë mijë e njëqind)  

_________________________________________________________________________ 

                                (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2._____________________   _________         _____________________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it       Vlera  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Etj.___________________________________________________________________________ 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.____________________________                    ________________          _____________ 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it               arsyet   

2._______________________________           _____________________   _________________ 

Emri i plotë i shoqërisë           Numri i NIPT-it                               arsyet   

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Pharma Plus sh.p.k Adresa:  Rruga: 

“Pavarësia”, ndërtesa: Nr.1, Kati I-rë, Zyra 170, Mezez, Kashar, Tiranë, se, oferta e paraqitur, me një 

vlerë të përgjithshme 325.100,00 (Treqind e njëzetë e pesë mijë e njëqind) është identifikuar si oferta 

e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Spitalit Psikiatrik Ali Mihali Vlorë në zyrën e pokurimeve 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 3 ditëve ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

procedura do të anullohet pasi nuk ka operatore tjeter të kualifikuar siç parashikohet në Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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NDËRMARRJA E PASURIVE PUBLIKE LUSHNJE 
 

Drejtuar: ANDI HAMO-PERSON FIZIK  me Adresë: Vlorë, Lagjja Kushtrimi, Rruga 

Transballkanike, Banese private prane ish Agjencise se Vjeter, 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-16167-08-14-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  “Blerje fadromë për nevojat e Bordit të Ujitjes dhe Kullimit NPP” 

Fondi limit: 5,000,000 (pesë milionë)LEKË PA TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 30 ditë pune nga nënshkrimi i kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Data: 02/09/2024     Numri 56 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ANDI HAMO – PF                                                                                        K76926201W 

Vlera: 4,400,000 (katër milionë e katërqind mijë) LEKË PA TVSH. 

 

2.CompiTel   sh.p.k                                                                                            M31417021V 

Vlera: 4,550,000(katër milionë e pesëqind e pesëdhjetë mijë) LEKË PA TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka ofertues të skualifikuar. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ANDI HAMO-PERSON FIZIK  me 

Adresë: Vlorë, Lagjja Kushtrimi, Rruga Transballkanike, Banese private prane ish Agjencise se 

Vjeter,se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 4,400,000 (katër milionë e katërqind 

mijë) LEKË PA TVSH  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndërmarrjes së Pasurisë Publike, Lagjja “Gafurr Muco”, 

Lushnje, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë)ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  
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Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA RAJONALE E OSSH TIRANË 
 

Drejtuar: Shoqerise “Dule” sh.p.k me adrese: Lagjja 13, Rruga Lule Bore, Hekurudha,, Plazh, Durres  

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur mbi kufirin e larte monetar, Mallra- me mjete elektronike. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF -13199-07-15-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje  komutuese per kabina elektrike (Cela 20 kV)” 

 

Kohëzgjatja: 90 (nentedhjete) dite nga data e lidhjes se kontrates. 

 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 199,997,029 (njeqind e nentedhjete e nente milion e 

nenteqind e nentedhjete e shtate mije e njezet e nente) leke pa TVSH ose: konvertuar ne vleren 

1,993,590.8 (nje milion e nenteqind e nentedhjete e tre mije e peseqind e nentedhjete pike tete) Euro 

bazuar ne kursin e kembimit date 15.07.2024  (1 EUR = 100,32 ALL). 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 40 date 22.07.2024  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqeria “Dule” shpk me NIPT: J82401502P, me oferte  ekonomike: 196,209,500 (njeqind 

e nentedhjete e gjashte milion e dyqind e nente mije e peseqind) lekë pa TVSH. 

 

2. Shoqeria “E N P I” me NIPT: K01409003B me oferte ekonomike 199,890,000 (njeqind e 

nentedhjete e nente milion e teteqind e nentedhjete mije) lekë pa TVSH. 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit eshte  skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm: 

 

1. Shoqeria “E N P I” me NIPT: K01409003B. Operatori Ekonomik nuk ploteson kriteret e 

vecanta te  kualifikimit te DST si me poshte: 

- Piken 2.1 b , konkretisht nuk ka paraqitur formularin e sigurimit te ofertes (shtojca 3) 

- Piken 2.1.1, konkretisht mungon bilanci i vitit 2021 

- Piken 2.1.2, konkretisht nuk ka paraqitur vertetimin e xhiros 

- Piken 2.2.1, konkretisht nuk ka paraqitur asnje kontrate te ngjashme 

- Pika 2.2.2 pika 1, konktretisht nuk ka paraqitur autorizimin e prodhuesit 

- Pika 2.2.2 pika 5, konkretisht mungon vetedeklarimi perkates  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerise “Dule” shpk me adrese: Lagjja 

13, Rruga Lule Bore, Hekurudha,, Plazh, Durres se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 

prej 196,209,500 (njeqind e nentedhjete e gjashte milion e dyqind e nente mije e peseqind) lekë pa 

TVSH. është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtoria  Rajonale Tirane e OSSH sh.a, Rruga “Reshit 

Petrela” Perballe Dispanserise, Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [                    ], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik” i ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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AUTORITETI SHTETËROR PËR INFORMACIONIN GJEOHAPËSINOR 

 

Drejtuar: ALB-MATRIX GROUP shpk, 

               Rruga “Isa Boletini”, Shk 9/1/A3 Privat Tiranë 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur, e thjeshtuar mallra. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF -14894-07-30-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje e paketës të teknologjisë UAV, ku përfshihen dronë për 

hartografi, kamera me rezolucion të lartë për fotografim ajror dhe skanim LiDAR si dhe software për 

planifikimin dhe analizimin e të dhënave të mbledhura me teknologjinë UAV, (15 ditë). 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: 31-07-2024, CN/10329/07302024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ______”ALB-MATRIX GROUP” shpk______                    ______L91616027G_______ 

 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-it   

 

Vlera____4 489 000 (katër milion e katërqind e tetëdhjetë e nëntë mijë) Lek pa TVSH_____ 

 

 

2.______”HP-Surveying” shpk_______                                    _______M21929017V_______ 

 

Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-it   

 

Vlera_____4 885 000 (katër milion e tetëqind e tetëdhjetë e pesë mijë) Lek pa TVSH______      

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.______”HP-Surveying” shpk_______                                    _______M21929017V_______ 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it        

arsyet e mëposhtme 

Operatori është skualifikuar për mungesë dokumetacioni. 

  

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ALB-MATRIX GROUP shpk se oferta 

e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 4 489 000 (katër milion e katërqind e tetëdhjetë e 

nëntë mijë) Lek pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG) sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGJENCIA EKONOMIKE MBËSHTETËSE 
 

Drejtuar: REJS  shpk me Nipt K61914004J me adresë: Njesia Bashkiake Nr.9, Rruga Asim Vokshi, 

Ndertesa Nr.14, Hyrja 29 Tirane. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E hapur e Thjeshtuar” 

 

Numri i referencës së procedurës: REF- 08993-06-11-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje Furniture per Hoteleri” 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Nuk ka patur. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara pa 

tvsh: 

1- GJERGJI TEKSTIL shpk me Nipt K11409005S me vlerë të ofertës 2 291 720 (dymilion e e 

dyqind e nëntëdhjetë e njëmijë e shtatëqind e njëzetë) lekë pa tvsh. 

 

2- GENTIAN HORIETI PF me Nipt K31427013J me vlerë të ofertës 2 852 740 (dy milion e 

tetëqind e pesëdhjetë e dymijë e shtatqëind e dyzetë) lekë pa tvsh. 
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3- REJS shpk me Nipt K61914004J me vlerë të ofertës 2 867 250 (dymilion e tetëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

4- BLERINA SADIKU shpk me Nipt K97730102T me vlerë të ofertës 2, 891, 800 (dymilion e 

tetëqind e nëntëdhjetë e njëmijë e tetëqind) lekë pa tvsh. 

 

5- MUCA me Nipt K01421002H me vlere te ofertës ekonomike 0(zero) lekë. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1- GJERGJI TEKSTIL shpk me Nipt K11409005S me vlerë të ofertës 2 291 720 (dymilion e e 

dyqind e nëntëdhjetë e njëmijë e shtatëqind e njëzetë) lekë pa tvsh. 

- OE skualifikohet për shkak se ne zbatim te vendimit te KPP nr. 1062 date 15.08.2024 te 

protokolluar prane AEM me date 22.08.2024, Autoriteti Kontraktor vendosi te zbatoje 

vendimin e KPP ne lidhje me rishikimin e arsyeve te skualifikimit te Operatorit Ekonomik 

“Gjergji H Tekstil”, duke e kualifikuar ne lidhje me kriteret e permendura ne vendimin e 

KPP. 

- Gjithashtu Nga verifikimi i mostrave te paraqitura nga OE rezulton se mostra e jorganit nuk 

ploteson specifikimet teknike pasi ne DT eshte kerkuar qe te jete 200 GSM nderkohe qe 

mostra eshte 150 GSM, referuar edhe vendimit te KPP ankimi juaj per kete pjese nuk qendron 

dhe oferta refuzohet. 

 

2- GENTIAN HORIETI PF me Nipt K31427013J me vlerë të ofertës 2 852 740 (dy milion e 

tetëqind e pesëdhjetë e dymijë e shtatqëind e dyzetë) lekë pa tvsh. 

OE skualifikohet për shkak se nuk plotëson kriterin teknik të kërkuar në pikën 2.3.4. Nga 

verifikimi i mostrave të paraqitura konstatohet se ato nuk përputhen me specifikimet teknike të 

kërkuara.  

 

3- BLERINA SADIKU shpk me Nipt K97730102T me vlerë të ofertës 2, 891, 800 (dymilion e 

tetëqind e nëntëdhjetë e njëmijë e tetëqind) lekë pa tvsh. 

 

OE skualifikohet për shkak se nuk plotëson kriterin teknik të kërkuar në pikën 2.3.4. Nga verifikimi 

i mostrave të paraqitura konstatohet se ato nuk përputhen me specifikimet teknike të kërkuara.  

 

4- MUCA me Nipt K01421002H me vlere te ofertës ekonomike 0(zero) lekë.  

OE skualifikohet për shkak se nuk ka paraqitur oferte ekonomike dhe as dokumentacion. 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë REJS shpk me Nipt K61914004J me 

adresë Njesia Bashkiake Nr.9, Rruga Asim Vokshi, Ndertesa Nr.14, Hyrja 29 Tirane, se oferta e 

paraqitur me vlerë të ofertës 2 867 250 (dymilion e tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e 

pesëdhjetë) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Agjencisë Ekonomike Mbështetëse, Sektori i 

Prokurimeve sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 
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me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  x  JO 

Vendim i KPP-së nr. 1062 datë 15.08.2024 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOx 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA SHKODËR 
 

Për: INFOSOFT SYSTEMS sh.p.k përfaqesuar nga administratori z. Armand Shara, me NIPT 

J61820021C, Adresa: Tiranë, Rr. Murat Toptani, Gjergji Center 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-05116-05-16-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Objekti i kontratës: “Blerje paisje të Teknologjise së Informacionit dhe Komunikimit (TIK)”. 

Fondi limit: 8,866,140 (tetëmilion e tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtëmije e njëqind e dyzet) lekë pa 

TVSH, i detajuar si vijon: 

 

 Drejtoria e Shërbimeve Mbështetëse me fondin 7,991,140 (shtatëmilion e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e njëmijë e njëqind e dyzet) lekë pa tvsh;  

 Drejtoria e Kulturës me fondin 875,000 (tetëqind e shtatëdhjetë e pesëmijë) lekë pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 30  (tridhjetë) ditë. 

  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [20.05.2024] [26]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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5. Operatori ekonomik “ATOM“ sh.p.k, me administrator z. Luan Basha dhe z. Armand Agolli 

me NUIS L22203042N.   

Vlera 6,649,610 (gjashte milion e gjashteqind e dyzet e nëntëmijë e gjashtëqind e dhjetë) lekë pa tvsh. 

 

6. Operatori ekonomik “BNT Electronics“ sh.p.k, NUIS J61817047D, me administrator z. Jovan 

Bojdani. 

Vlera 6,891,700 (Gjashtemilion e tetëqind e nëntëdhjetë e njëmijë e shtatëqind) lekë pa tvsh. 

 

3. Operatori ekonomik “C.C.S“ sh.p.k, me administrator z. Genci Likoskëndaj me NUIS 

J61901033C. 

Vlera 6,853,450 (Gjashtëmilion e tetëqind e pesëdhjetë e tremijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë pa 

tvsh. 

 

4.     Operatori ekonomik “INFOSOFT SYSTEMS“ sh.p.k, me administrator z. Armand Sharri 

me NUIS J61820021C. 

Vlera 7,331,200 (Shatë milion e treqind e tridhjetë  e një mije e dyqind) lekë pa tvsh. 

 

      5.     Operatori ekonomik “INSTANT.AL“ sh.p.k, me administrator zj. Ermelinda Gjana me NUIS 

L81506043D. 

Nuk ka paraqitur oferte ekonomike. 

 

Nga pjesërmarrësit është skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm: 

 

1. U skualifikuan operatori ekonomik: “ATOM” sh.p.k, pasi: 

 Tek oferta teknike nuk janë të përmendura specifikimet teknike të kërkuara sipas kriterit 

2.3.3. 

 Tek printer MFP B&W Basic 100,000 kopje/muaj, shpejtësia e skanimit nuk është brenda 

specifikimeve teknike të kërkuara. 

 Nuk përmenden aksesoret e kërkuar për aparatin canon.  

 Nuk përmendet periudha e garancisë për disa nga produktet. 

 I mungon autorizimi I prodhuesit per produktet TP-Link. 

 

2. U skualifikuan operatori ekonomik: “BNT ELECTRONICS” sh.p.k., pasi: 

 Operatori ka mospërputhje të specifikimeve teknike të paraqitura në ofertën teknike me ato 

të paraqitura në broshura sipas kriterit 2.3.3. 

 Nuk përmendet sistemi i operimit në modulin e integruar smart ops. 

 Kriteri Media Device: DVD+/-RW ne paisjet kompjuter nuk është i përmendur. 

 Tek produkti router nuk përmendet mënyra e operimit Access point mode Media. 

 Tek Printerat MFP Color Basic 100,000 kopje/muaj, MFP B&W Basic 100,000 kopje/muaj , 

MFP B&W copy Machine A4 5000 kopje/muaj dhe MFP B&W copy Machine Basic 25000 

kopje/muaj nuk përmendet cikli mujor i punës. 

 

3. U skualifikuan operatori ekonomik: “C.C.S” sh.p.k., pasi: 

 Operatori nuk ka paraqitur katalogun dhe autorizimin e prodhuesit/distributorit për 

produktet TP-Link. 
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4. U skualifikuan operatori ekonomik: “INSTANT.AL” sh.p.k, pasi: 

 Operatori nuk ka paraqitur katalogun dhe autorizimin e prodhuesit/distributorit për 

produktet TP-Link. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: INFOSOFT SYSTEMS sh.p.k 

përfaqesuar nga administratori z. Armand Shara, me NIPT J61820021C, Adresa: Tiranë, Rr. Murat 

Toptani, Gjergji Center se oferta e paraqitur me nje vlere te pergjithshme prej me ofertën ekonomike 

me 7,331,200 (Shatë milion e treqind e tridhjetë  e një mije e dyqind) lekë pa tvsh është identifikuar 

si oferta e suksesshme.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Shkodër, Njësia e Prokurimit. Adresa: Rruga 13 

Dhjetori] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO         X  JO                

 

Me datë 23.07.2024, me shkresen me nr. 15503 prot., dt. 23.07.2024 shoqeria BNT Electronics sh.p.k 

ka paraqitur formularin e ankesës pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Shkodër në lidhje me 

procedurën e prokurimit me objekt: Blerje paisje të Teknologjise së Informacionit dhe Komunikimit 

(TIK) dhe publikuar ne faqen zyrtare të KPP me nr. Aplikimi A/2024/4352. 

Me shkresën nr. 16206 prot date 02.08.2024 Autoriteti Kontraktor Bashkia Shkoder i ka kthyer 

pergjigje operatorit ekonomik BNT Electronics sh.p.k. 

Komisioni i Prokurimit Publik me Vendimin Nr. 1095/2024 vendosi: 

 

1 Të mbyllë çështjen për pjesën e pranuar të ankesës së operatorit ekonomik “BNT ELECTRONICS” 

ShPK për procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur”, me Nr. REF-05116-05-16-2024, me objekt: 

“Blerje paisje te Teknologjise se Informacionit dhe Komunikimit (TIK)”, me fond limit 8,866,140 

leke, zhvilluar më datë 25.06.2024 nga autoriteti kontraktor, Bashkia Shkodër. 

2. Të pranojë pjesërisht ankesën e operatorit ekonomik “BNT ELECTRONICS” SHPK në procedurën 

e prokurimit “Procedurë e hapur”, me Nr. REF-05116-05-16-2024, me objekt: “Blerje paisje te 

Teknologjise se Informacionit dhe Komunikimit (TIK)”, me fondin limit 8,866,140 lekë, zhvilluar 

me datë 25.06.2024 nga autoriteti kontraktor Bashkia Shkodër. 

3. Autoriteti kontraktor të rishikojë arsyet e skualifikimit të operatorit ekonomik “BNT 

ELECTRONINCS” shpk dhe te korrigjojë shkeljet e konstatuara si më sipër. … ” 

 

Me shkresën nr. 17039/1 prot., datë 23.08.2024 Bashkia Shkodër ka informuar KPP lidhur me 

zbatimin e Vendimit Nr. 1095/2024, datë 19.08.2024, duke i rishikuar arsyet e skualifikimit të 

operatorit ekonomik “BNT ELECTRONICS” sh.p.k 

 

Komisioni i Prokurimit Publik me Vendimin Nr. 1136/2024 vendosi: 
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1. Të lejojë autoritetin kontraktor për vijimin me hapat e mëtejshëm të procedurës së prokurimit 

“Procedurë e hapur”, me Nr. REF-05116-05-16-2024, me objekt: “Blerje paisje te Teknologjise se 

Informacionit dhe Komunikimit (TIK)”, me fond limit 8,866,140 leke, zhvilluar më datë 25.06.2024 

nga autoriteti kontraktor, Bashkia Shkodër. 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGJENCIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE RURALE ELBASAN 
 

Nga: Agjensia e Sherbimeve Publike Rurale adresa: Lagjja “Shkumbini”, Elbasan 

Drejtuar: “TechnoLux” sh.p.k., me adresë: TIRANE Rr."Bardhok Biba" , P.'Hodaj',Sh.'A', Nr.10- 

1001 

 

Procedura e prokurimit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar - Mallra 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje kamion”, me fond limit 3,166,667 (tremilion e njëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtëmijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa t.v.sh., vënë në dispozicion 

nga Buxheti i  Agjencise se Sherbimeve Publike Rurale për vitin 2024. Kohëzgjatja e kontratës 50 

(pesëdhjetë ) dite nga data e nenshkrimit te kontrates. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-14087-07-24-2024 

 

Publikime të mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë  kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “ TechnoLux” sh.p.k., me Nipt: L61415029I  

 

Vlera e ofruar  eshtë  3,099,000 ( tremilion e nentedhjete e nentemije) lekë pa tvsh. 

 

2.’’CompiTel’’ sh.p.k., me Nipt: M31417021V 

 

Vlera e ofruar  eshtë  2,800,000 (dymilion e teteqindmije)  lekë pa tvsh. 

   

Jane s’kualifikuar operatoret ekonomik si me poshte  

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   693/1008 

 

Operatori ekonomik ’’CompiTel’’ sh.p.k.,” shpk nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar siç 

parashikohet në pikën 6, të nenit 26, të V.K.M.-së nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar. 

 

Ne nenin 76 pika 3 germa ë) te Ligjit nr.162 date 23.12.2020 nder te tjera parashikohet se autoriteti 

kontraktor skualifikon çdo operator i cili nuk është në gjendje të dorëzojë dokumentet provuese sipas 

kërkesave të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

Per sa me siper oferta juaj refuzohet. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “TechnoLux p.f., 

me adresë; TIRANE Rr."Bardhok Biba" , P.'Hodaj',Sh.'A', Nr.10- 1001, se oferta e paraqitur me vlere 

prej 3,099,000 ( tremilion e nentedhjete e nentemije) lekë (pa tvsh), eshte identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Elbasan (Drejtoria e  Prokurimeve)  brenda 5 

(pese) ditëve nga data e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen kuader. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 
 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “AN & RA” SH.P.K, me adresë: Ruga “Barrikada”, Hyrja 3, 

Apartamenti 10, Ish Kinema 17 Nëntori, Tiranë. 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar (marrëveshje kuadër me disa operatorë 

ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, ku për çdo lot do të përcaktohet një operator 

ekonomik fitues). 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 1 “Blerje materiale të buta për NJVKSH Shkodër”, me fond 

limit: 616,757 (gjashtëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH, 
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me REF-14591-07-29-2024. Kohëzgjatja marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj 

nga data e nënshkrimit të marrëveshjes kuadër.  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 44 datë 5 Gusht 2024.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “AN&RA”  shpk    K12205001I                                                                         

        Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it  

  

Vlera: 488,800 (katërqind e tetëdhjetë e tetë mijë e tetëqind ) lekë pa TVSH 

 (me   numra dhe fjalë) 

 

2. “Blerina Sadiku” p.f, K97730102T 

        Emri i plotë i shoqërisë                           numri i NIPT-it  

 

Vlera: 598,900 (pesëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind) lekë pa TVSH 

 (me   numra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme meqënëse procedura është marrëveshje kuadër me disa 

operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, ku për çdo lot do të përcaktohet një 

operator ekonomik fitues ju informojmë se operatori ekonomik i mëposhtëm është identifikuar si 

operator ekonomik i sukseshëm: 

 

“AN&RA”  shpk, me NIPT K12205001I, Vlera: 488,800 (katërqind e tetëdhjetë e tetë mijë e tetëqind 

) lekë pa TVSH. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Operatori i Blerejeve të Përqëndruara sha brenda 5 (pesë) 

ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen kuadër. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 
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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 
 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “Blerina Sadiku” P.F, me adresë: Kashar YZBERISH Rruga Rruga 

Teodor Keko, zonë kadastrale 3866 pasuri 298/211-N11, Tiranë. 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar (marrëveshje kuadër me disa operatorë 

ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, ku për çdo lot do të përcaktohet një operator 

ekonomik fitues). 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 2 “Blerje veshmbathje për NJVKSH Shkodër”, me fond limit 

2 299 909 (dy milion e dyqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntë) lekë pa TVSH me 

REF-14593-07-29-2024. Kohëzgjatja marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga 

data e nënshkrimit të marrëveshjes kuadër.  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 44 datë 5 Gusht 2024.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1) Blerina Sadiku” p.f                  K97730102T 

     Emri i plotë i shoqërisë                numri i NIPT-it  

Vlera: 1,724,931.75 (një milion e shtatëqind e njëzet e katër mijë e nëntëqind e tridhjetë e një mijë 

pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH 

 (me   numra dhe fjalë) 

 

2) MALBERTEX SHPK                                                     K71821009N   

        Emri i plotë i shoqërisë                 numri i NIPT-it  

 

Vlera: 660,450 (gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH 

 (me   numra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
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1) MALBERTEX SHPK                                                       K71821009N   

        Emri i plotë i shoqërisë                              numri i NIPT-it  

 

Arsyet e skualifikimit: 

Operatori ekonomik “MALBERTEX” shpk, me NUIS  K71821009N  , me dokumentacionin e 

paraqitur vërteton se nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DT, 

argumentuar si vijon: 

 

 Nuk plotëson pikën 1/b të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi sigurimi i ofertës nuk është 

paraqitur. 

 Nuk plotëson pikën 1/a të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit pasi nuk paraqiti shtojcen Nr.8 

Formulari i Vetëdeklarimit ,  

 Nuk plotëson piken 2 te Kapacitetit Teknik, pasi nuk ka paraqitur deklartë mbi transportin në 

vendet e përcaktuara nga Autoriteti Kontraktor 

 Oferta nuk është e sakte, pasi oferta e paraqitur nuk eshte per kete lot sipas refernces dhe obejktit 

te procedures. 

 Nuk plotëson piken 5 te Kapacitetit Teknik, pasi nuk  paraqiti fletë analiza laboratorike sipas 

keskesave ne DST 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme meqënëse procedura është marrëveshje kuadër me disa 

operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, ku për çdo lot do të përcaktohet një 

operator ekonomik fitues ju informojmë se operatori ekonomik i mëposhtëm është identifikuar si 

operator ekonomik i sukseshëm: 

 

“Blerina Sadiku”  P.F, me NIPT K97730102T, Vlera: 1,724,931.75 (një milion e shtatëqind e njëzet 

e katër mijë e nëntëqind e tridhjetë e një mijë pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Operatori i Blerejeve të Përqëndruara sha brenda 5 (pesë) 

ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen kuadër. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO  X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOX 
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INSTITUTI I SIGURISË USHQIMORE DHE VETERINARISË 
 

Drejtuar: “BIOMETRIC ALBANIA” sh.p.k. 

Bulevardi  Zhan D'ark, Pallati 53, Ap 6b, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit; “E Hapur mbi kufirin e larte monetar”; 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-09362-06-13-2024; 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Fuqezimi i kapaciteteve laboratorike te ISUV ne te tre fushat ku 

ushtron aktivitetin e vet analitik, siguri ushqimore, shendet kafshesh dhe bimesh”, Per pajisjet 

laboratorike do te jete 100 dite nga nenshkrimi i kontrates. 

 

Afati i aplikimit te metodave do te jete 5 (pese) muaj nga instalimi dhe venia ne pune e pajisjeve 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “BIOMETRIC ALBANIA” shpk                         J61827062E 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  157,780,000 (njeqind e pesdhjete e shtate milion e shtateqind e tetedhjete mije) Lek pa 

TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.”PEGASUS.” shpk                        J62903750A  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  150,000,000 (njeqind e pesedhjete milion) Lek pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3.”TechStar” shpk                        M31917037A  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  Nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Etj._____________________________________________________________________________

____ 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   698/1008 

1.”PEGASUS.” shpk                        J62903750A 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it      

arsyet e mëposhtme:  

LCMSMS 

Pika 1.2 - Ky specifikim nuk eshte ofruar sipas diapazonit te kerkuar nga AK. Pasi vlera maksimale 

eshte 2 here me pak se kerkesa ndersa vlera minimale 10 here me pak se kerkesa. 

Pika 1.4 - e ofruar me teper se ne DST 

Pika 2.1 - Nuk eshte e percaktuar ne katalog. Mungon 

Pika 3.1 - duhet  5 kanale ose me shume  

Pika 4.2 - eshte me e ulet sesa kerksesa ne DST 

Pika 4.6 - parametri I markuar eshte 10 here me I vogel se kerkse4sa ne DST 

Pika 4.7 - nga AK eshte kerkuar deri ne 45 ⁰C 

Pika 6.1 - Nga ana e AK eshte kerkuar 15000000:1  nderkohe qe nga OE eshte ofertuar afersisht 

45% me pak 

Pika 6.2 - Nga ana e AK eshte kerkuar 15000000:1  nderkohe qe nga OE eshte ofertuar afersisht 

45% me pak 

Pika 6.6 - njesia qe ka paraqitur OE nuk eshte e njete me kerkesen e DST. Vlera e parametrit eshte 

me e vogel. 

Pika 7.1 - Nuk ka paraqitur katalog 

Pika 7.3, 7.4 - Nuk ka paraqitur katalog 

 

HPLC 

Pika 1.2 - Ky specifikim nuk eshte ofruar sipas diapazonit te kerkuar nga AK. Pasi vlera maksimale 

eshte 2 here me pak se kerkesa ndersa vlera minimale 10 here me pak se kerkesa. 

Pika 3.1 - duhet  5 kanale ose me shume  

Pika 4.6 - parametri I ofruar nga OE eshte 3 here me e madhe se kerkesa e AK. 

Pika 4.7 – Nuk ploteson specifikimet teknike nga AK eshte kerkuar deri ne 45 ⁰C 

Pika 5.1 - Ky specifikim nuk plotesohet pasi nga AK eshte kerkuar 90⁰C nderkohe qe nga OE eshte 

ofruar 85⁰C 

Pika 6.1 - Nuk permbush spcefikimin sipas kerkesave te AK pasi kerkohet deri ne 800 nm. 

Pika 7.1 - OE ka ofruar vetem llambe xenon kur nderkohe nga AK eshte kerkuar edhe llamba 

merkuri 

Pika 7.3 - Eshte paraqitur ne katalog me S/N > 3000 ku nga AK eshte kerkuar me ≥ 2000 

Pika 9.4 - Nuk plotesohet specifikimi teknik per intervalin e temperatures 

Kompjuter me konfigurim minimal: Procesori: i5 ose më i lartë 

RAM: 16 GB ose më shumë, Softuer operativ: Windows 10 Professional, 64 bit ose 

ekuivalent 

monitor minimal 24" 

  Nuk ka paraqitur katalog 

Softueri për kontrollin e instrumenteve duhet të ketë funksion për Diagnostifikimin dhe 

Rikuperimin automatik me aftësinë për të monitoruar ndryshimet bazë dhe luhatjet e 

presionit për të kontrolluar për anomali. 

Kur zbulon një luhatje të pazakontë, ai mund të ndalojë automatikisht analizën, të pastrojë 

rrugën e rrjedhës dhe të rifillojë analizën pasi të ketë konfirmuar rikuperimin në presionin 

normal. 

Duhet të përfshihet gjeneratori i azotit për detektorin ELSD. 

Nuk ka paraqitur katalog. 

GCMSMS 
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Pika 1.1 - Nuk ploteson specifikimet e teknike per intervalin e temperatures 

Pika 1.2 - Specifikimi I ofruar nga OE nuk eshte sipas kerkesave te DST  

Pika 1.5 - Specifikimi I ofruar nga OE nuk eshte sipas kerkesave te DST  

Pika 2.2 - Specifikimi I ofruar nga OE nuk eshte sipas kerkesave te DST  

Pika 3.1 - Specifikimi I ofruar nga OE nuk eshte sipas kerkesave te DST  

Pika 3.8 - Nuk paraqitet ne katalog numri I pozicioneve 

Pika 4.4 - nuk eshte sipas kerkesave te AK ne DST 

Pika 4.6 - stabiliteti I ofruar nga OE eshte per 24h nderkohe qe nga AK ne specifikimet teknike 

eshte kerkuar 48h. 

Pika 4.9 - nuk ploteson specifikimet teknike pasi I mungon pompa rrotulluese. 

Pika 4.11 - Specifikimi I ofruar nga OE eshte me I vogel se kerkesat e AK. 

Pikat 7.1, 7.2, 7.3 – nuk ka paraqitur katalog 

 

GC-FID 

Pika 1.10 - Nuk ploteson specifikimet teknike sipas DST 

Pika 1.17. 1.18. 1.19 – Nuk ka paraqitur katalog 

2.3Kapaciteti teknik: Ne lidhje me kriterin per ISO 17025  Certifikata e paraqitur nga OE ne SPE 

eshte e skaduar me daten 19/09/2023 

 

2.”TechStar” shpk                        M31917037A   

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it            

 arsyet e mëposhtme: Nuk ka paarqitur dokumentacion sipas kerkesave te AK. 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “BIOMETRIC ALBANIA” sh.p.k. 

Bulevardi Zhan D'ark, Pallati 53, Ap 6b, Tiranë., se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 

prej 157,780,000 (njeqind e pesdhjete e shtate milion e shtateqind e tetedhjete mije) Lek pa TVSH 

/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor dhe 

referenca e kontaktit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 
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Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME QARKU SHKODËR 

SH.A 
 

Drejtuar: MARKETING & DISTRIBUTION nipt-J72124001N, me adrese:  Autostrada Tirane- 

Durres, Km 10, Kashar. 

 

Procedura e prokurimit: E Hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca: REF-13750 -07-22-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti “Blerje kancelari ” 

Nr 

Emertimi 

Specifikime teknike Njesia  Sasia 

1 Binder Clips 19mm kuti 12 copë metalike Kuti 9 

2 Binder Clips 25mm kuti 12 copë metalike Kuti 10 

3 Binder Clips 41 mm 12 copë metalike Kuti 20 

4 

Bllok Shenimesh A5 me 

lastik Notebook me permasa rreth 25x15 Copë 74 

5 Boje për vule ngjyre blu 24ml Copë 38 

6 Disqe 

dvd-RW (i rishkrueshem) , 4700 MB 

me 10 cope Pako 3 

7 Dosje kartoni me lastik 

Dosja të jetë material kartoni, me 

llustër nga jashtë, të jetë me llastik të 

trashë. Trashësia e llastikut 1.2 cm, 

të jetë nga brenda me veshë në 

anësore, 2 copë lart/poshtë për 

mbyllje (mbajtjen e dokumetave) për 

fiksimin e materialeve. Përmasa e 

dosjes 25 x 34.5 x 5 cm (marzh 

gabimi deri në 5%). Copë 355 

8 Dosje me buton gjeresia 15 cm Copë 144 

9 

Dosje me mekanizem me 

kuti 

Dosje me mekanizëm A4, me kuti, 

përmasa 28 x 35 x 7 cm (deri në 5% 

marzh gabimi), me unazë metalike.. 

Të ketë të montuar bazamentin Copë 275 
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metalik për fiksimin e dokumenteve. 

Gjithashtu, të ketë një etiketë për 

identifikim të lehtë të kontekstit të 

dokumenteve përbërëse. 

 

10 Dosje me zarfa plastik 

me mbi 30 zarfa plastike te ngjitur 

ne dosje Copë 59 

11 

Dosje Arshive me lidhese 

STASH 15cm 

me karton te forte dhe leter te 

patinuar Copë 188 

12 Evidenciator 

4 ngjyra per pako, me maje shpatuke 

5mm Kuti 54 

13 USB/Flash 64GB Copë 16 

14 Gershere per leter me doreza te gomuara 16.5 -18 cm Copë 15 

15 Goma cilesore e bardhe (65x23x13mm) Copë 31 

16 Kapëse aktesh U 33 mm (100 cope per kuti) Kuti 85 

18 Komplet stilolapsash  1.0mm 

Kuti (seti 

i nje kutie 

permban 

3 

stilolapsa) 2 

19 Vizore e drejte 30 cm   Copë 3 

20 Korrektor Stilolaps 

Me maje 7 mm, I lengshem, me 

maje metalike Copë 86 

21 Lapsa me plumb te zi te forta, HB (10 cope per kuti) Kuti  3 

22 Leter A3 

E bardhe, 80g/m², cilesia "A lazer" 

AA, ndricimi 98% Risme 6 

23 Leter A4 

A4, e bardhe, 500 flete/pako, 

297x210mm, 80 g/m2, shkelqimi 

100%, in line with DIN ISO 9706, in 

line with DIN ISO 9001 system, in 

line with DIN ISO 14001 Risme 1006 

24 leter ngjites I madh transparent 4.8x20mm Copë 5 

25 leter ngjites I vogel transparent 1.2x18mm Copë 34 

26 

Makine për numërimin e 

lekëve 

Ndihmon në numërimin e parave në 

mënyrë automatike ose me start 

manual. Sensor tregues i 

kartemonedhave false: UV / IR / MT 

/ MG / 3Di, Shpejtesia e numerimit : 

deri në 1500 kartemonedha/min, 

Ekran LCD, Nuk i dëmton paratë 

gjatë proçesit të numërimit. Copë 2 

27 leter roll, mandatet te arkat 

leter roll 80mm x50mm, printerin 

termik Copë 5800 

28 Lastik per parate/leket 50gr Pako 30 

29 Liber protokolli  I thjeshte Copë 4 
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30 

Makine llogaritese, ekran 

digital 

Makine llogaritese, ekran digital, 

permasat 0.8x16.3x4cm Copë 12 

31 Makinë kapëse aktesh  24/6,  deri ne 25 flete, metalike Copë 28 

32 

Makine kapse aktesh te 

medha  23/13 te mund te lidhe 80 flete Copë 1 

33 

Makine kapse aktesh te 

medha  23/23 te mund te lidhe 200 flete Copë 1 

34 Mbajtese dokumentash  

Mbajtese dokumentash metalike 3 

kate, permasat 35x27x29cm Copë 11 

35 Mbajtëse stilolapsash  metalik Copë 4 

36 Ndares per dosje   Pako 4 

37 Ngjites stick/ngjites tubet forme tubeti minimumi 21g Copë 5 

38 Notes shënues  Me ngjyra te ndryshme 9x9x9cm Pako 123 

39 Index plastik shigjete 

Index plastik shigjete 45x12mm, me 

5 ngjyra me nga 25 flete Pako 33 

40 Prerese lapsash metalike me 2 fole Copë 2 

41 Shina    Copë 12 

42 Shkepese kapesa aktesh te trasha Copë 10 

43 Stilolaps blu  cilësor  Copë 175 

44 Stilolapsa per leket 

Stilolaps/Dedektor per identifikimin 

e lekut fals  Copë 6 

45 Tapet mausi   Copë 10 

46 

Tela per makina kapëse 

aktesh No 24/6mm, paketim me 1000 tela Kuti  212 

47 

Tela per makina kapëse 

aktesh No 23/13mm Kuti  15 

48 

Tela per makina kapëse 

aktesh No 23/23mm Kuti  15 

49 Zarfa kartoline 11x23 Te thjeshta,te bardhe Copë 35 

50 Zarfa Plastik format ax4 transparent,100psc,2mil Pako 20 

51 Zarfa te medhenj 23x33 A4, Te thjeshta, te bardhe Copë 500 

52 Zarfa te mesem 19x27 Te thjeshta,te bardhe Copë 300 

53 

Etiketa ngjitese/adesive 

ndarje A4 me 4 ndarje Kuti 5 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj nga data e lidhjes se kontrates 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike  date 29.07.2024, nr.42. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kane marrë pjesë Ofertuesit si më 

poshte, vlera përkatëse te ofruara: 
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1. MARKETING & DISTRIBUTION                  nipt-J72124001N  

Oferta ekonomike: 755,033.50 (Shtateqind e pesedhjete e pese mije e tridhjete e tre pike 

pesedhjete ) leke pa tvsh. 

 

2. LIBRARI DYRRAHU                                        nipt- L91418502J  

Oferta ekonomike: 1,028.956,45  ( Njemilion e njezet e tetemije e nenteqind e pesedhjete 

e gjashte pike dyzet e pese)  leke pa tvsh. 

 

3. InfoSoft Office                                                     nipt- J62426002Q  

Oferta ekonomike 870.303 ( Teteqind e shtatedhjete mije e treqind e tre ) leke pa tvsh. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: MARKETING & DISTRIBUTION nipt-

J72124001N,  me vlere : 755,033.50 (Shtateqind e pesedhjete e pese mije e tridhjete e tre pike 

pesedhjete ) leke pa tvsh ,me adrese :Autostrada Tirane- Durres, Km 10, Kashar.është identifikuar si 

Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Shoqerise Rajonale Ujesjelles Kanalizime Shkoder, sh.a 

, adresa: lagjia 3 Heronjte, Rruga Marin Biçikemi, Shkoder] sigurimin e kontratës, siç parashikohet 

në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NDËRMARRJA KOMUNALE KUÇOVË 
 

Për :   “T&J Construction” shpk  

me adresë : Lagjja Teqe, zk.2908, pasuria nr.7/90. PEQIN                                                                                                                                   

 

Procedura e prokurimit/lotit : Proçedurë e Hapur e Thjeshtuar –  Mallra. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: NR REF-15997-08-12-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Të tjera materiale dhe shërbime speciale”, me  fond limit : 1 666 

090 (një milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëdhjetë) lekë pa tvsh. 
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Publikimet e mëparshme (nëse është rasti) : Buletini i Njoftimeve Publike : Buletini Nr 56 datë 

02.09.2024 (Njoftimi paraprak i fituesit). 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit :  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

7. “GENTIAN HORIETI” P.F me Nr Nipt-i K31427013J me ofertë ekonomike: 1 570 700 (një 

milion e pesëqind e shtatëdhjetë mijë e shtatëqind) lekë pa tvsh. 

 

8. “T&J Construction” shpk me Nr Nipt-i  M29718101T me ofertë ekonomike:  1 415 000 (një 

milion e katërqind e pesëmbëdhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

*  *  * 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka të skualifikuar 

 

*  *  * 

Renditja është si më poshtë : 

 

1. “T&J Construction” shpk me Nr Nipt-i  M29718101T me ofertë ekonomike:  1 415 000 (një 

milion e katërqind e pesëmbëdhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

 

2. “GENTIAN HORIETI” P.F me Nr Nipt-i K31427013J me ofertë ekonomike: 1 570 700 (një 

milion e pesëqind e shtatëdhjetë e shtatëqind) lekë pa tvsh. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “L T&J 

Construction” shpk, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 1 415 000 (një milion e 

katërqind e pesëmbëdhjetë mijë)  lekë pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë zyrës së prokurimit Bashkia Kuçovë sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 
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Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKODËR 
 

Drejtuar: [ATOM me NUIS L22203042N me adresë: Tiranë, Njesia Bashkiake Nr.10, Rruga Islam 

Alla, Pallati Nr.56, Kati i 1 me Administrator Luan Basha] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-06206-05-23-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: : [““Paisje për laboratorin e programit dyvjeçar SRKK” me fond 

limit 4,992,833.33 (Katër milionë  e nëntëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e tetëqind e tridhjetë e tre pikë 

tridhjetë e tre) lekë pa TVSH vënë në dispozicion, nga te ardhurat e Institucionit 

me afat realizim të kontratës 30 (tridhjetë) ditë] 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. QuantX IT Solutions                                                                      M31904013D 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  4,304,000 ( katër milionë e treqind e katër mijë lekë pa TVSH) dhe 5,164,800 ( pesë milionë e 

njëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e tetëqind) lekë me TVSH  

 

2. ATOM                                                                                                        L22203042N 

     Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it   

4,790,200 [Katër milionë e shtatëqind e nëntëdhjetë mijë e dyqind] lekë pa TVSH dhe 5,748,240 

[pesë milionë e shtatëqind e dyzet e tetë mijë e dyqind e dyzet] lekë me TVSH. 

       

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

QuantX IT Solutions                                                             NUIS  M31904013D.                                              
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Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it   

      arsyet e mëposhtme: 

Ne lidhje me specifikimet teknike mungon: 

1. Produkti SERVER 

Kerkohet: 

Kapaciteti i HDD të Magazinës "Storage HDD Size”: Min. 12TB SAS 15k, të konfiguruar në RAID 

5 

Eshte ofruar: 

ky specifikim mungon, nuk plotesohet 

 

2. Produkti UPS 2000VA 

Kerkohet: 

Dritarja e Tensionit “Voltage Ëindoë”: 170 - 270 V AC 

Eshte ofruar: 220V +- 20% (176 - 264 V AC) 

Kerkohet: 

Porta e Komunikimit “ Interface”: (1) DB9 Serial ose USB 

Eshte ofruar: 

ky specifikim mungon, nuk plotesohet 

Kerkohet: 

Prizat Dalëse “Output Connectors”: ≥ (4) IEC 320 C13 (nga bateria) 

Eshte ofruar: 

3 (tre) IEC 320 C13 

3. Produkti TABELE INTERAKTIVE 86” ME AKSESORE 

Kerkohet: 

Rezolucioni i Prekjes “Touch Resolution”: 32’768 x 32’768 

Eshte ofruar: 

ky specifikim mungon, nuk plotesohet 

Kerkohet: 

Teknologjia e Prekjes “Touch Technology”: Me infra të kuqe 

Eshte ofruar: 

Ultra Fine Touch Technology 

Kerkohet: 

Saktesia e lapsit/prekjes “Accuracy Pen/Touch”: +/- 1mm 

Eshte ofruar:  

ky specifikim mungon, nuk plotesohet 

Kerkohet: 

Veglat e prekjes “Touch Tools”:  Gisht, laps, doreze, objekte opake 

Eshte ofruar: 

ky specifikim mungon, nuk plotesohet 

Kerkohet: 

Menaxhimi “Management”: Të ketë të instaluar një aplikacion për menaxhimin në distancë të 

tabelës 

Eshte ofruar: 

ky specifikim mungon, nuk plotesohet 

Kerkohet: 

Portat Hyrëse “Input Ports”:(1) AV 3.5mm 

Eshte ofruar: 

ky specifikim mungon, nuk plotesohet 
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4. Produkti Firewall 

Kerkohet: 

Mbrojtja nga Rrezikut “Threat Prevention”: Min. 340 Mbps 

Eshte ofruar: 

ky specifikim mungon, nuk plotesohet 

Kerkohet: 

Fireëall i Gjeneratës së Re “Next Generation Fireëall” Min. 600 Mbps 

Eshte ofruar: 

ky specifikim mungon, nuk plotesohet 

Kerkohet: 

Kontrolli i Aplikacioneve “Application Control”: Min. 9000 aplikacione ne kohë reale 

Eshte ofruar: 

ky specifikim mungon, nuk plotesohet 

Kerkohet: 

Porta e consoles “Console Port”: 1x USB-C 

Eshte ofruar: 

ky specifikim mungon, nuk plotesohet 

Kerkohet: 

Certifikimet “Certifications”: CB 62368-1, CE, CE 62368-1, UL 62638-1, CB 60950-1, RoHS, 

REACH,WEEE 

Eshte ofruar: 

WEEE, RoHS, REACH 

* nuk eshte paraqitur katalog per produktin RACK per server 

Rrjedhimisht ky operator ekonomik skualifikohet. 

*  *  * 

 

 Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ATOM me NUIS L22203042N me 

adresë: Tiranë, Njesia Bashkiake Nr.10, Rruga Islam Alla, Pallati Nr.56, Kati i 1 me 

Administrator Luan Basha], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 4,790,200 [Katër milionë e 

shtatëqind e nëntëdhjetë mijë e dyqind] lekë pa TVSH dhe 5,748,240 [pesë milionë e shtatëqind 

e dyzet e tetë mijë e dyqind e dyzet] lekë me TVSH. është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Universitetit të Shkodrës “Luigj Gurakuqi] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

 Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [-], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave)  
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Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) Jo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGJENCIA EKONOMIKE MBËSHTETËSE 
 

Drejtuar: “Fredi Electronic” shpk me Nipt K91803020F, me adresë: Rruga e Kavajës, pall 207, shk2, 

Tirane  

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E hapur e Thjeshtuar” 

 

Numri i referencës së procedurës: REF 16039-08-13-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “F.V materiale Elektronike per nevoja te QSUT”. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Nuk ka patur. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara pa 

tvsh: 

 

1- Fredi Electronic shpk me Nipt K91803020F me vlerë të ofertës 4, 534, 000.00 (katërmilion e 

pesëqind e tridhjetë e katërmijë) lekë pa tvsh. 

 

2- Sinteza &CO shpk me Nipt K11324003F me vlerë të ofertës 4, 658, 000.00 (katërmilion e 

gjashtëqind e pesëdhjetë e tetëmijë) lekë pa tvsh. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: Ska, 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Fredi Electronic” shpk me Nipt 

K91803020F, me adrese: Rruga e Kavajës, pall 207, shk2, Tirane,  se oferta e paraqitur me vlerë të 

ofertës 4, 534, 000.00 (katërmilion e pesëqind e tridhjetë e katërmijë) lekë pa tvsh, është identifikuar 

si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Agjencisë Ekonomike Mbështetëse, Sektori i 

Prokurimeve sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
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Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet 

në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO     JO X 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA GJIROKASTËR 
 

Drejtuar: OE INSTANT.AL me NIPT L81506043D, me adresë Tirane Rr. Ali Demi perballe "Fushes 

se Zeze", Tirane, Tirane zona kadastrale 8150 ,numri i pasurise 8/801- B1 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar  Mall  

 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF- 12323-07-07-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje kompjuterash 

dhe mjete audiovizive”  sipas preventivit në DST 20 dite   

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [15.07.2024] nr  [37]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   x  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

6.OE INSTANT.AL me NIPT L81506043D me vlere te ofertes 1 915 800 (nje million e neteqind e 

pesembedhjete mije e teteqind) leke pa tvsh. 

 

7.OE AdVision ALBANIA me NIPT M11907007S me vlere te ofertes 3.165.000 (tre million e 

njeqind e gjashtedhjete e pese mije) leke pa tvsh. 
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8.OE ATOM shpk me NIPT L22203042N  me vlere te ofertes 2.611.125 (dy million e gjashteqind e 

njembedhjete mije ee njeqind e njezet e pese) leke pa tvsh. 

 

9.OE ELECTRON ALBANIA 2008 shpk me NIPT K82015004O  me vlere te ofertes 1.972.500 (nje 

million e nenteqind e shtatedhjete e dy mije e peseqind) leke pa tvsh. 

 

10. OE EURO INFO shpk me NIPT K33721008C me vlere te ofertes 1.566.500 (nje million e 

peseqind e gjashtedhjete e gjashte mije e peseqind) leke pa tvsh. 

 

11. OE INFOSOFT SYSTEMS shpk me NIPT J61820021C me vlere te ofertes 2.810.341 (dy 

million e teteqind e dhjete mije e treqind e dyzet e nje) leke pa tvsh. 

 

12. OE IT Gjergji Kompjuter shpk me NIPT K81503063B me vlere te ofertes 2.991.700 (dy 

million e neteqind e nentedhjete e nje mije e shtateqind) lek pa tvsh. 

 

13. OE MIFEEL shpk me NIPT L82916601Nme vlere te ofertes 2.979.000 (dy million e 

nenteqind e shtatedhjte e nente mije e shtateqind) lek pa tvsh. 

 

14. OE SOFIA MYFTARI shpk me NIPT K42611766Q me vlere te ofertes 2.721.000 (dy million 

e shtateqind e njezet e nje mije ) lek pa tvsh. 

 

15. OE XPERTS SYSTEMS shpk me NIPT L515111023L me vlere te ofertes 2.577.000 (dy million 

e peseqind eshtatedhjete e shtate mije) lek pa tvsh.  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.OE EURO INFO shpk me NIPT K33721008C me vlere te ofertes 1.566.500 (nje million e peseqind 

e gjashtedhjete e gjashte mije e peseqind) leke pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve 

administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik 

kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te 

percaktuara ne DSTsi me poshte: 

-Nuk plotesoni kriterin e DST  2.4 Operatori ekonomik duhet te deklarojë që merr përsipër transportin 

e pajisjeve pranë ambjenteve të Autoritetit Kontraktor brenda afatit të parashikuar duke perfshire 

montimin, instalimin, konfigurimin e mallrave te lëvruara, pasi nuk merrni persiper te beni montimin, 

instalimin, konfigurimin e mallrave te lëvruara. 

 

2.OE IT Gjergji Kompjuter shpk me NIPT K81503063B me vlere te ofertes 2.991.700 (dy million e 

neteqind e nentedhjete e nje mije e shtateqind) lek pa tvsh financiare te paraqitura rezultoi se ky 

operator ekonomik kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta 

te kualifikimit te percaktuara ne DSTsi me poshte: 

 

-Nuk plotesoni kriterin e DST  Operatoret ekonomik pjesmarrës duhet të ofertojën sipas kodeve 

përkatëse në preventiv. Nuk duhet të kalojnë vleren e percaktuar sipasë kodeve. Në të kundërt përbën 

shkak për skualifikimi. 

V912AAF    1.090.000 

V614AAC   1.348.500 

V111AAD    389.000 

V091AAA  436.000 
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V328AAC  218.000 

OE kalon fondin per Kodet V912AAF    1.090.000 ; V091AAA  436.000 ; V328AAC  218.000 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE INSTANT.AL me NIPT 

L81506043D, me adresë Tirane Rr. Ali Demi perballe "Fushes se Zeze", Tirane, Tirane zona 

kadastrale 8150 ,numri i pasurise 8/801- B1, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1 915 800 (nje 

million e neteqind e pesembedhjete mije e teteqind) leke pa tvsh është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisw   Gjirokaster adresa Pazar Gjirokaster  

contact@bashkiagjirokaster.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [s; ka ], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA RAJONALE E OSSH FIER 
 

Drejtuar: ( GBK  “shpk NIPT – NIPT- L71620007K  me adrese  Njesia administrative  nr.5 , Rruga 

“Sulejman Delvina “ , ndertesa 23, shkalla 1, Ap 1 kodi 1019 Tirane] 
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Procedura e prokurimit/lotit  “ Procedure e hapur mbi kufirin e larte monetare  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: : Ref- 09380-06-13-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “ Blerje shtylla druri dhe beton-arme ” 

  

[Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës] 120 (njeqind e njezet  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

 

Buletini i Njoftimeve Publike ] Nr. . 31 datë 18 Qershor 2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   x 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “ CLOVER “shpk                                           NIPT L82212021T  

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  177,034,000 [njeqind e shtatedhjete e shtate million e tridhjete e kater mije  ] leke pa tvsh  

   (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2._ “ GBK ” Sh.p.k.                                                                                   NIPT- L71620007K 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  174,507,000 [njeqind e shtatedhjete e kater million e peseqind e shtate mije  ) leke pa tvsh  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. “  Solar Electric” shpk                                                                          NIPT – L61713009Q 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  176,468,000 [njeqind e shtatedhjete e gjashte million e katerqind e gjashtedhjete e tete mije )   

leke pa tvsh 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “ CLOVER “shpk                                           NIPT L82212021T Emri i plotë i shoqërisë 

              Numri i NIPT-it       

arsyet e mëposhtme:  

 Mungon sigurimi i ofertes 

 Mungojne test raportet e mallarave te kerkuara sipas DST 

 Mungon autorizimi prodhuesit 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ [“GBK  “shpk NIPT – NIPT- 

L71620007K me adrese  Njesia administrative  nr.5 , Rruga “Sulejman Delvina “ , ndertesa 23, 

shkalla 1, Ap 1 kodi 1019 Tirane )  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 174,507,000 [njeqind e 

shtatedhjete e kater million e peseqind e shtate mije  ) leke pa tvsh dhe 209,408,400  [dyqind e nente 

milionn e katerqind e tete mije e katerqind ) leke me TVSH)  [shuma përkatëse e shprehur me fjalë 

dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [protokollit te Autoritetit Kontraktor Drejtoria Rajonale 

Fier OSSH sh.a , lagjia 1 Maji, rruga Enriko Veizi] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda ____________ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (__________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 
 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PASTRIMIT DHE GJELBËRIMIT 

TIRANË 
 

Drejtuar: “Sahora” sh.p.k,  me Nipt: L91703022T, me Administrator Anri Hoxha, me Adresë: 

Rruga 17 Nëntori Yrshek”Nr-Pasurie 288/144 ZK 3865. 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  “E Hapur e Thjeshtuar”, Mallra - me mjete elektronike. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-15549-08-06-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Furnizime dhe materiale të tjera “Blerje materiale vegla pune”. 

 

Fondi limit: 8,314,027.3 (tetëmilion e treqind e katërmbëdhjetë mijë e njëzet e shtatë pik tre) Lek pa 

TVSH 
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Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:  30 (tridhjetë) ditë  nga data e nënshkrimit 

të kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka pasur 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 47 datë 12 Gusht 2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë 2 (dy) Operatorë 

Ekonomikë me ofertat si  më poshtë: 

 

1.         “Sahora” sh.p.k                                                                           L91703022T                                                             

        Emri i plotë i shoqërisë                                                                   numri i NIPT-it         

      

Vlera:  7 855 270 (shtatë milion e tetëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e dyqind e shtatëdhjetë )  lek pa  

TVSH 

                                                           

2.   “SS TRADE AND INVESMENT” sh.p.k                                           M36904201C                                             

              mri i plotë i shoqërisë                                                                    numri i NIPT-it 

 

Vlera:  8 130 300 (tetë milion e njëqind e tridhjetë mijë e treqind)  lek pa  TVSH 

 

 Nga pjesëmarrësit jane skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “SS TRADE AND INVESMENT” sh.p.k                                             M36904201C                                             

              mri i plotë i shoqërisë                                                                    numri i NIPT-it 

 

Vlera:  8 130 300 (tetë milion e njëqind e tridhjetë mijë e treqind)  lek pa  TVSH 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

1- Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.3 dhe 2.3.4 te DST-ve pasi nuk ka sjelle   

    autorizimet per mallrat e kerkuar. 

2- Nuk ploteson piken 2.3.5 te d.s.t-ve pasi nuk ka paraqitur mostrat sips kriterit te  

    percaktuar ne DST  

 

Klasifikimi u bë me datë 23.08.2024  në sistemin elektronik të APP-së. 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori Ekonomik:“Sahora” sh.p.k 

me Nipt: L91703022T, me Administrator Anri Hoxha. me Adresë: Rruga 17 Nëntori Yrshek”Nr-
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Pasurie 288/144 ZK 3865 me vlerën: 7 855 270 (shtatë milion e tetëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e 

dyqind e shtatëdhjetë )  lek pa  TVSH, është identifikuar si fitues i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Pastrimit dhe Gjelbërimit të 

Qytetit, Tiranë me adresë: Rruga 5 Maji”, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.   

Lidhja e kontratës bazuar nenit 85 te VKM 285 dt. 19.05.2021”Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” do te bëhet brenda 60 ditëve nga AK.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E SHËRBIMEVE TË TRANSPORTIT 

RRUGOR TIRANË 
 

Drejtuar:Operatori ekonomik “BOLT” shpk. 

 

Adresa: Rruga “Kastriotët”, Nd. Zk 2679 Mëzes, Kashar Tiranë 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar, elektronike – Mallra. 

 

Numri i referencës së procedurës: REF-15364 - 08-05 – 2024. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mobilimi në Qëndrën e Kontrollit Teknik dhe Fizik në Dr Durrës”. 

 

Kohëzgjatja e Kontratës: 30 (tridhjetë) ditë nga data e nëshkrimit të kontratës. 

 

Burimi i financimit: Nga të ardhurat e brendshme të Institucionit. 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike datë 12 Gusht 2024 (Njoftimi i kontratës) 

Nr.47 

Buletini i Njoftimeve Publike datë 2 Shtator 2024 (Njoftimi i fituesit paraprak) Nr.56. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.  
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Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara 

 

1.  “BOLT” shpk         NIPT K91517011V                                         Emri 

i plotë i shoqërisë                                numri i NIPT-it 

Vlera pa TVSH 3,683,900 (tre milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e tre mijë e nëntëqind) lekë.  

                              (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.  “ERZENI/SH” shpk         NIPT J66902027T 

Emri i plotë i shoqërisë                    numri i NIPT-it 

Vlera pa TVSH 4.709.900 (katër milion e shtatëqind e nëntë mijë e nëntëqind) lekë.                                                                           

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

*** 

Nga pjesëmarrsit është skualifikuar ofertuesi  i mëposhtëm: 

 

1.  “ERZENI/SH” shpk.                                        NIPT J66902027T                                      

Emri i plotë i shoqërisë                      numri i NIPT-it 

Për arsyet e mëposhtme 

 

Vlera e ofruar nga operatori ekonomik, “ERZENI/SH” shpk. Sipas përllogaritjeve të bëra nga KVO 

është anomalisht e ulet, referuar dokumentave të tenderit, Seksioni I: “Udhëzime për Operatorët 

Ekonomik”, pika F. “Vlersimi i ofertave”, nënpika 22. “Vlersimi i ofertave dhe korrigjimi i gabimeve 

aritmetike dhe ofertave anomalisht të ulëta”, në zbatim të nenit 93 të Ligjit nr.162 datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. Për sa më sipër në zbatim të pikës 5, nenit 93 “Oferta 

anomalisht e ulët”, të Ligjit nr.162 datë 23.12.2020 “ Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku citohet 

“ Në procedurën e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetare, autoritetet ose entet kontraktore 

refuzojnë pa kërkuar shpjegime një oferte, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.” KVO vendos të 

skualifikoj ofertën e operatorit ekonomik “ERZENI/SH” shpk me NIPT J66902027T. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatori ekonomik “BOLT” shpk me 

adresë Rruga “Kastriotët”, Nd. Zk 2679 Mëzes, Kashar Tiranë, se oferta e paraqitur, me vlerë totale 

prej 3,683,900 (tre milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e tre mijë e nëntëqind)   lekë pa TVSH është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Shërbimeve të Transportit 

Rrugor, pranë Sektorit të Prokurimeve me adresë Bulevardi “Gjergj Fishta”, Pallati “Bjorn”Tiranë, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar, tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

procedura e prokurimit do të anullohet sic parashikohet në nenin 83 dhe 98 të Ligjit nr.162 datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” , i ndryshuar. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   717/1008 

PO    JO     X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO   

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

TIRANË 
 

Drejtuar: Operatorit  Ekonomik “AUTO MANOKU” sh.p.k,  me NUIS K92128001N me adresë: 

rruga e Kavajës, pallati-152, hyrja-1 Njësia Bashkiake nr.7, Tiranë . 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: E hapur, marrëveshje kuadër me shumë operatorë ekonomikë ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 mujor . 

reggggffEFNumber  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje bateri, goma, vaj”, loti 2 “Blerje bateri  vaj etj, me fond 

limit: 10,522,311 (dhjetë milion e pesëqind e njëzet e dymijë e treqind e njëmbëdhjetë ) lekë pa tvsh. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 35 datë 08.07.2024.   

 

Numri i referencës së proçedurës:  Loti 2   REF-11838-07-02-2024 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  lot kanë marrë pjesë operatori ekonomik i mëposhtëm me 

vlerën përkatëse si më poshtë: 

 

1. Shoqëria “AUTO MANOKU” sh.p.k,  me NUIS K92128001N, me vlerë totale 9.512.640 

(nëntë milion e pesëqind e dymbëdhjetë mijë e gjashtëqind e dyzetë) lekë pa tvsh . 

 

2. EXIMOIL me NUIS K91715006E, me vlerë totale 7.466.200 (shtatë milion e katërqind e 

gjashtë dhjetë e gjashtë mijë e dyqind ) lekë pa tvsh 

 

*** 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm:  
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EXIMOIL me NUIS K91715006E, me vlerë totale 7.466.200 (shtatë milion e katërqind e gjashtë 

dhjetë e gjashtë mijë e dyqind) lekë pa tvsh.  

 

 O.E skualifikohet në bazë të Ligjit Nr. 16/2024 Për disa shtesa dhe ndryshime në Ligjin Nr. 

162/2020 “Për Prokurimin Publik” Neni 27, në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë 

përmbajtje: “5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet 

ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar 

anomalisht e ulët.” - Faza: Kriter i pergjithshem 

 

Duke iu referuar proçedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

 Shoqëria “AUTO MANOKU” sh.p.k,  me NUIS K92128001N, me vlerë 9.512.640 (nëntë 

milion e pesëqind e dymbëdhjetë mijë e gjashtëqind e dyzetë) lekë pa tvsh. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve dhe Ndriçimit 

Publik brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO  X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

TIRANË 
 

Drejtuar: : Operatorit  Ekonomik “AUTO MANOKU SERVIS” sh.p.k,  me NUIS L62311016C me 

adresë: rruga e Kavajës, pallati-152, hyrja-1 Njësia Bashkiake nr.7, Tiranë . 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: E hapur, marrëveshje kuadër me shumë operatorë ekonomikë ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 mujor . 

reggggffEFNumber  of  procedure/lot  reference: 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje bateri, goma, vaj”, loti 1 “Blerje goma”,  me fond limit 

5,290,220 (pesë milion e dyqind e nëntëdhjetëmijë e dyqind e njëzet) lekë pa tvsh. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 35 datë 08.07.2024.   

 

Numri i referencës së proçedurës:  Loti 1   REF-11836-07-02-2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  lot kanë marrë pjesë operatori ekonomik i mëposhtëm me 

vlerën përkatëse si më poshtë: 

 

1. Shoqëria “AUTO MANOKU SERVIS” sh.p.k,  me NUIS L62311016C, me vlerë totale 

4,785,000 (katërmilion e shtatëqind e tetëdhjetë e pesëmijë) lekë pa tvsh. 

 

2. Shoqëria “AUTOSERVIS BASHA” sh.p.k me NUIS M07508201J me vlerë totale 4.772.530 

(katër milion e shtatëqind e shtatë dhjetë e dy mijë e pesëqind e pesëdhjetë e tridhjetë) lekë 

pa tvsh. 

 

*  *  * 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm:  

 

1. Shoqëria “ AUTOSERVIS BASHA” sh.p.k me NUIS M07508201J me vlerë totale 4.772.530 

(katër milion e shtatëqind e shtatë dhjetë e dy mijë e pesëqind e pesëdhjetë e tridhjetë) lekë 

pa tvsh. 

 

 O.E nuk ploteson pikën 2.a   Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë ku 

parashikohet se : Çertifikatë ISO 9001-2015 ose ekuivalente (e vlefshme dhe e akredituar nga 

DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë) , 

pasi O.E nuk ka paraqitur asnjë dokument për përmbushjen e kësaj pike 

 

 O.E nuk ploteson pikën 2.3.3 Kapaciteti teknik ku parashikohet se : Operatori ekonomik duhet 

të provojë se disponon të paktën 1 (një) ambient pune, ku ushtron veprimtarinë për kryerjen 

e shërbimit të montimit të gomave, për të cilin duhet të paraqesë dokumentacionin e 

mëposhtëm: Dokument  që vërteton pronësinë ose huapërdorjen ose qiramarrjen si më poshtë: 

Dokumentacioni që vërteton pronësinë: Çertifikata e pronësisë e lëshuar nga institucioni i 

autorizuar me ligj; ose kontrata e shitblerjes; ose kontrata e dhurimit; ose çdo dokument tjetër 

me anë të të cilit fitohet e drejta e pronësisë sipas Kodit Civil të Republikës së Shqipërisë. , 

pasi O.E nuk ka paraqitur asnjë dokument për përmbushjen e kësaj pike. 

 

 O.E nuk plotëson pikën 2.3.5 Kapaciteti teknik ku parashikohet se: Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë për zërin goma katalog/pjesë katalogu të prodhuesit ose skeda teknike ku të 

pasqyrohen karakteristikat teknike të këtyre mallrave, me qëllim që autoriteti kontraktor të 

verifikojë përmbushjen e specifikimeve teknike. pasi O.E nuk I ka paraqitur katalogët në 

gjuhën shqipe (në këtë rast të përkthyera) siç përcaktohet në DST që dokumentat duhet të jenë 

në gjuhën shqipe. 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   720/1008 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. Shoqëria “AUTO MANOKU SERVIS” sh.p.k,  me NUIS L62311016C, me vlerë totale 

4,785,000 (katërmilion e shtatëqind e tetëdhjetë e pesëmijë) lekë pa tvsh. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve dhe Ndriçimit 

Publik brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO  X 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE QEVERITARE 
 

Për O.E: “Stargate” SHPK, me Nr. NIPT L72218034K, Adresa: Rruga “5 Maj”, Qendra tregtare 

“Emerald Mall & Residence” Hyrja 3, Kati 6, Apartament Nr. 15, 1001, Tiranë.    

 

                                                                    * * * 

Procedura e prokurimit/lotit: Prokurim Elektronik – Tender i Hapur i Thjeshtuar. 

 

Numri i procedurës / referenca: REF-09411-06-13-2024          

 

Nr. i referencës Lot 1: REF-09422-06-13-2024 

                                                                                                                                                                                                                                                                         

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Detergjentë, produkte higjenosanitare dhe aksesorë në ndihmë të 

pastrimit për vitin 2024” (të ndarë në 2 LOT-e), me fond limit: 7,824,175.33 (shtatë milion e tetëqind 

e njëzetë e katër mijë e njëqind e shtatëdhjetë e pesë pikë tridhjetë e tre) Lekë pa TVSH. 

 

-Vlera për fondin e Lotit 1: 7,215,398.66 (shtatë milion e dyqind e pesëmbëdhjetë mijë e treqind e 

nëntëdhjetë e tetë pikë gjashtëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH.     

 

Publikime të mëparshme (nese zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim + 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit  e mëposhtëm 

me vlerën përkatëse të ofruar:  

 

1. Operatori Ekonomik: “Stargate” SHPK, me Nr. NIPT L72218034K,  

-Adresa: Rruga “5 Maj”, Qendra tregtare “Emerald Mall & Residence” Hyrja 3, Kati 6, Apartament 

Nr. 15, 1001, Tiranë. 

-Vlera e ofertuar: 6,702,005 Lekë pa TVSH (gjashtë milion e shtatëqind e dy mijë e pesë) Lekë pa 

TVSH.   

 

2.  Operatori Ekonomik: “ANBIM” SHPK, me Nr. NIPT L81618008J, 

-Adresa: Rruga "Ndrek Luca", ndertesa 11, hyrja 26, ap 16, Tiranë.  

-Vlera e ofertuar: 6,354,680 (gjashtë milion e treqind e pesëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e 

tetëdhjetë) Lekë pa TVSH;      

 3. Operatori Ekonomik: “General Plus” SHPK, me Nr. NIPT L82020015J,  

-Adresa: Njësia Bashkiake nr.5, Rruga “Komuna e Parisit”, Pallati 6, Shkalla 2, apartamenti 25, 

Tiranë.  

-Vlera e ofertuar: 5,999,000 (pesë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë) Lekë pa TVSH;       

 

Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. O.E “ANBIM” SHPK, me NIPT L81618008J oferton me vlerë totale oferte 6,354,680 Lekë pa 

TVSH. 

Në shqyrtim të produkteve të depozituara pranë ambienteve të institucionit në zbatim të Kërkesave 

të veçanta për kualifikim Operatori Ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit “ANBIM” 

SHPK, me NIPT L81618008J, oferton me vlerë totale oferte 6,354,680 Lekë pa tvsh. 

KVO vendos në dukje mospërputhjen e specifikimeve të produkteve të kërkuara me produktet e sjella 

nga OE, për produktet si më poshtë, konkretisht: 

 

 Mostra nr. 25(*) Kova pastrimi dyshemeje me dy ndarje, u konstatuan mosperputhshmeri pasi:  

Kërkohet: Kovë profesionale dyshe plastike me dorezë, me rrota, 2x15 Lt. Seti përmban valvul 

shkarkimi. Pas mbarimit të punëve uji i mbetur shkarkohet lehtësisht duke përdorur valvulën. 

Është paraqitur: Kovë profesionale dyshe plastike me dorezë, me rrota, 2x25 Lt, Pajisur me 

shtrydhese plastike e vendosur në njerën kovë.  Seti nuk përmban valvul shkarkimi. 

 

 Mostra nr.34(*) Kosh mbeturinash plastik me rrota 80 L, u konstatuan mosperputhshmeri pasi:  

Kërkohet: Kapacitet prej 80 litrash. 

Është paraqitur: Kapacitet prej 120 litrash. 

 

 Mostra nr. 38(*) Komplet Furçe WC, u konstatuan mosperputhshmeri pasi:  

Kërkohet: Komplet furçe WC me mbajtëse që te jete materiali rezinë/qeramikë. 

 

Është paraqitur: Komplet furçe WC me mbajtëse, nuk rezulton material rezinë/qeramikë. 
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2. O.E GENERAL PLUS me NIPT L82020015J, oferton me vlerë totale oferte 5,999,000 Lekë pa 

TVSH. 

 

Në shqyrtim të produkteve të depozituara pranë ambienteve të institucionit në zbatim të Kërkesave 

të veçanta për kualifikim Operatori Ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit General Plus 

Shpk me NIPT L82020015J, oferton me vlerë totale oferte 5,999,000 Lekë pa TVSH. 

KVO vendos në dukje mospërputhjen e specifikimeve të produkteve të kërkuara me produktet e sjella 

nga OE, për produktet si më poshtë, konkretisht: 

 

 Mostra nr. 25(*) Kova pastrimi dyshemeje me dy ndarje, u konstatuan mosperputhshmeri pasi:  

Kërkohet: Kovë profesionale dyshe plastike me dorezë, me rrota, 2x15 Lt. Seti përmban valvul 

shkarkimi. Pas mbarimit të punëve uji i mbetur shkarkohet lehtësisht duke përdorur valvulën. 

Është paraqitur: Kovë profesionale dyshe plastike me dorezë, me rrota, 2x19 Lt, Pajisur me 

shtrydhese plastike e vendosur në njerën kovë.  Seti nuk përmban valvul shkarkimi. 

 

 Mostra nr. 45(*) Detergjent për rroba lëng (855 ML) u konstatuan mospërputhshmëri pasi:  

Kërkohet: Detergjent për rroba lëng (855ML).  Lëng ne forme xheli,  5-15 % tensioaktiv jo-ionik,< 

5%  fosfonate, sapun. Perberes te tjere si: lende aromatizuese, limonen, me zbardhues optik dhe 

enzima. Konservantet (benzisothiazolinone, methylisothiazolinone) 

Është paraqitur: Detergjent për rroba lëng (900 ML). Lëng ne forme xheli,  5-15 % tensioaktiv 

anionikë, < 5% tensioaktiv jo-ionik , sapun. Perberes te tjere si: lende aromatizuese, limonen, me 

zbardhues optik dhe enzima. Konservantet, methylisothiazolinone).  

Nga komponentët e listuar nuk përmban benzisothiazolinone, fosfonate.  

 

 Mostra nr. 66 (*) Shampo trupi 600 ml, u konstatuan mosperputhshmeri pasi: 

Kërkohet: Shampo trupi 600ml. PËRBËRËSIT: aqua, laureth sulfat natriumi, glicerinë, 

kokamidopropil betainë, klorur natriumi, kopolimer, benzoat natriumi, parfum, hidroksid natriumi, 

acid citrik, distearat glikol, tetrasodium EDTA, heksil kinamal, limonen, linalool. 

Është paraqitur: Nga komponentët e listuar më lart, nuk përmban kopolimer, distearat glikol, 

tetrasodium EDTA, heksil kinamal.  

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: “Stargate” SHPK, me Nr. NIPT 

L72218034K, me vlerë oferte 6,702,005 Lekë pa TVSH (gjashtë milion e shtatëqind e dy mijë e pesë) 

Lekë pa TVSH  / totali i pikëve të marra [_-_], është identifikuar si oferta e suksesshme.    

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Drejtoria e Shërbimeve Qeveritare / Zyra e 

Protokollit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 1 dite nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [-], siç parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik” (i ndryshuar). 

  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  +  JO 
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Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) - 

Vendimi i KPP, Nr.1170/2024 dhe me Nr. 2047/9 prot., datë 02.09.2024.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO   JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA ROSKOVEC 
 

Drejtuar: ["ERZENI/SH” SHPK,adresa: Shkoder Shkoder SHKODER Lagjja Bahçallek, Rruga 

Nacionale Shkoder-Tirane, nr pasurie 17/910, zona kadastrale 8591] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-15272-08-02-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: :["Blerje të paisjeve të mobilerisë për vitin 2024"( Arsimi Bazë)”] 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1. “SHAGA.”   SHPK                                                                                      J96822229J 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                              numri i NIPT-it 

  

 Vlera:   1 245 100  (një million e dyqind e dyzetë e pesë mijë e njëqindë) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

2.“ ERZENI/SH”   SHPK                                                                              J66902027T 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                              numri i NIPT-it 
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 Vlera:   1 566 300  (një million e pesëqind e gjashtëdhjetëe gjashtë mijë e treqindë) lekë pa 

tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

       3.“M. LEZHA” SHPK                                                                                       J76504013C                                                       

 Emri i plotë i shoqërisë                                                                 numri i NIPT-it 

                                   

 Vlera 1 578 900  (një million e pesëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e nëntëqindë) lekë pa 

tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

4.“ERVIN LUZI”   PF                                                                                    K71707007Q 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                               numri i NIPT-it 

  

 Vlera:   1 594 000  (një million e pesëqind e nëntëdhjetë e katër mijë) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

5.“ERALD”  SHPK                                                                                      J74517205P                                                           

 Emri i plotë i shoqërisë                                                           numri i NIPT-it 

                                   

 Vlera:   1 670 000  (një million e gjashtëqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

6.“Bajro Bros” SHPK                                                                                  M11313029O    

 Emri i plotë i shoqërisë                                                             numri i NIPT-it 

                                   

 Vlera:   1 734 165 (një million e shtatëqind e tridhjetë e katër mijë e njëqindë e 

gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh. 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

 7.“HB-GROUPCONSTRUCTION”   SHPK                                               L87812902D 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                              numri i NIPT-it 

  

 Vlera:   2 144 000  (dy million e njëqind e dyzetë e katër mijë) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

8. “BREGU COMPANY”  SHPK                                                                   L82729403H                                          

 Emri i plotë i shoqërisë                                                                 numri i NIPT-it 

 Vlera:   2 300 000 (dy milion e treqind mijë) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “SHAGA.”   SHPK                                                                                         J96822229J 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                                 numri i NIPT-it 

 

     Për arsye: skualifikohet për ofertë anomalisht të ultë. 
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Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: : ["ERZENI/SH” SHPK,adresa: Shkoder 

Shkoder SHKODER Lagjja Bahçallek, Rruga Nacionale Shkoder-Tirane, nr pasurie 17/910, zona 

kadastrale 8591],se oferta e paraqitur me vlerë totale: 1 566 300  (një million e pesëqind e 

gjashtëdhjetëe gjashtë mijë e treqindë) lekë pa tvsh/ pikët totale të marra  [_____] është identifikuar 

si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Roskovec-Fier, Lagja nr.1,] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda ____________ ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej: 1 578 900  (një million e pesëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e 

nëntëqindë) lekë pa tvsh], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

i ndryshuar me  ligjin nr.16/2024 ″Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.162/2020 ″Per 

prokurimin  publik. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO           X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 
 

Operatorit Ekonomik  “MARKETING & DISTRIBUTION ” shpk 

 

Adresa: Tirane Kashar Autostrada Tirane - Durres, Km.10 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur (marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë, 

ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, ku për çdo lot do të përcaktohet një operator ekonomik fitues). 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti III "Blerje letër", me Nr. 

REF-12945-07-11-2024 për nevoja të Autoriteteve Kontraktore përfituese Drejtoria e Përgjithshme 

e Doganave dhe Akademia e Forcave të Armatosura. 
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Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Deri në 24 muaj nga data e 

nënshkrimit të marrëveshjes kuadër. Lëvrimi/dorëzimi i mallit për lotin e tretë do të bëhet brenda 30 

ditëve nga data e lidhjes së kontratës/kontratave brenda marreveshjes kuader nga Autoritetet 

kontraktore përfituese. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 37 datë 15 Korrik 2024 

 

Publikimet e mëparshme (njoftimi i fituesit paraprak): Buletini Nr. 58 datë 9 Shtator 2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara. 

 

 Operatori ekonomik “InfoSoft Office” sh.p.k    NUIS J62426002Q  

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 4,296,996.99 (katër milion e dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e  nëntëqind 

e nëntëqdhjetë e gjashtë pikë nëntëdhjetë e  nëntë) lekë pa TVSH. 

 

 Operatori ekonomik “IT Gjergji Kompjuter” sh.p.k,    NUIS K81503063B  

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 5,779,137.17 (pesë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e  njëqind 

e tridhjetë e shtatë pikë shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

 Operatori ekonomik “LIBRARI DYRRAHU” sh.p.k,   NUIS L91418502J  

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 4,456,350 (katër milion e katërqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e  treqind e 

pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

 Operatori ekonomik “MARKETING & DISTRIBUTION” sh.p.k   NUIS J72124001N  

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 5,750,155 (pesë milion e  shtatëqind e pesëdhjetë mijë  e njëqind  e 

pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 Operatori ekonomik “LIBRARI DYRRAHU” sh.p.k,   NUIS L91418502J  

 

Për arsyet e mëposhtme:  

 

Nga përllogaritja rezultoi se oferta ekonomike me vlerë 4,456,350 (katër milionë e katërqind e 

pesëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH, paraqitur nga operatori ekonomik 

“LIBRARI DYRRAHU” sh.p.k. me NUIS L91418502J është anomalisht e ulët.  
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Në këto kushte, referuar në parashikimet e pikës 5, të nenit 93 të ligjit nr. 162/2020 të ndryshuar, 

cituar:  

5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore 

refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët, 

Oferta e paraqitur nga OE “LIBRARI DYRRAHU” sh.p.k. me NUIS L91418502J do të refuzohet.  

 

 Operatori ekonomik “InfoSoft Office” sh.p.k    NUIS J62426002Q  

Për arsyet e mëposhtme:  

 

Operatori ekonomik “Infosoft Office” sh.p.k. me NUIS J62426002Q s’kualifikohet për shkak se me 

shkresën datë 08.08.2024, të ngarkuar në SPE, ky operator është tërhequr nga pjesëmarrja në 

procedurë (shkresa e terheqjes e administruar në dosjen e procedurës së prokurimit).  

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme meqënëse procedura është marrëveshje kuadër me disa 

operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, ku për çdo lot do të përcaktohet një 

operator ekonomik fitues ju informojmë se operatori ekonomik i mëposhtëm është identifikuar si 

operator ekonomik i sukseshëm 

 

 Operatori ekonomik “MARKETING & DISTRIBUTION” sh.p.k   NUIS J72124001N  

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 5,750,155 (pesë milion e  shtatëqind e pesëdhjetë mijë  e njëqind  e 

pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Operatori i Blerejeve të Përqëndruara sha brenda 10 

(dhjetë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen kuadër. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE TIRANË 
 

Drejtuar: MUHOPLUS LTD sh.p.k me NIPT L52317046G me adresë; Tiranë, Njësia Bashkiake 

Nr.7, Rruga Ded Gjo Luli, Pallati Nr.2, Shkalla 2, Ap.4. 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   728/1008 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-16121-08-13-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Objekti: Blerje uniforma dhe veshje speciale 

 

Fondi limit: 15 997 135 (pesëmbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e njëqind 

tridhjetë e pesë) lekë pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: deri më 60 ditë nga nënshkrimi i kontratës 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Operatori ekonomik MUHOPLUS LTD sh.p.k me NIPT L52317046G, me ofertë ekonomike 

15,273,700 (pesëmbëdhjetë milion e dyqind e shtatëdhjetë e tre mijë e shtatëqind) Lekë pa Tvsh.  

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka patur ofertues të tjerë. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik MUHOPLUS LTD 

sh.p.k me NIPT L52317046G me adresë; Tiranë, Njësia Bashkiake Nr.7, Rruga Ded Gjo Luli, Pallati 

Nr.2, Shkalla 2, Ap.4, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 15,273,700 (pesëmbëdhjetë milion e 

dyqind e shtatëdhjetë e tre mijë e shtatëqind) Lekë pa Tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Objekteve Publike Tiranë 

me adresë Rruga “5 Maji”, God.17, Tiranë, Tel: 042227376, e-mail: dpn3@tirana.al, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/ 

publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do të anulohet, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”.  
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Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak): 

 

PO     JO       X 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ÇERDHEVE DHE KOPSHTEVE 

TIRANË 
 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “SHPIRAGU” SH.P.K, me adresë kryesore, Tirane,Rruga   

               Dytësore Tirane-Durres, Km.5, Ndertesa Polifunksionale ZDS, kati 0, Nr.Pasurie 8/30. 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit I: Blerje enë kuzhine”  – REF- 16763-08-21-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje ene kuzhine, makina mishi profesionale dhe frulator, 

konkretisht  Lotit I: “Blerje enë kuzhine” me fond limit  –3 428 833.33 ( tre milion e katërqind e 

njëzetë e tetëmijë  e tetëqind e tridhjetë e tre pikë tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

Artikujt dhe sasia e parashikuar:  

                                    Loti I – Blerje enë kuzhine 

 

Nr EMERTIMI Njesia Sasia 

1 Pjata gjelle të thella Copë 1,000 

2 Pjata të cekëta gjelle  Copë 1,000 

3 Tasa supe Copë 1,000 

4 Supjere Copë 125 

5 Luge gjelle 9-10ml Copë 1,500 

6 Luge gjelle 4-5ml Copë 100 

7 Gota porcelani  Copë 1,000 

8 Pjatanca Copë 150 

9 Kanistra buke  Copë 150 

10 Garruzhde 10cm Copë 20 

11 Garruzhde 8cm Copë 20 

12 Tava te rrumbullakta Copë 50 

13 Tava drejtekendeshe Copë 50 

14 Tenxhere 4-5 lit me kapak Copë 50 

15 Tenxhere 12-15 lit me kapak Copë 30 
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16 Tenxhere 30-35 lit me kapak Copë 20 

17 Thika kuzhine Copë 50 

18 Thika mishi Copë 20 

19 Platforme per prerje mishi Copë 5 

20 Tasa sallate Copë 50 

21 Kana uji Copë 300 

22 Kosh mbeturinash I madh Copë 50 

23 Kullese  Copë 20 

24 Qeruese patatesh Copë 100 

25 Rrahese vezesh Copë 50 

26 

Shtypëse manuale për pregatitjen e 

puresë Copë 10 

27 Rende Djathi Copë 30 

28 Kosh per tualetet Copë 50 

29 Shtrydhese limoni manuale Copë 10 

 

Kohëzgjatja e kontratës do të jetë nga data e nënshkrimit të kontratës deri më datë 31.12.2024.    

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike datë 26.08.2024, numër 54. 

                                          

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “SHPIRAGU” SH.P.K 

 

“SHPIRAGU” SH.P.K                 J81503005U 

          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

  

Oferta ekonomike: 3 328 400 (tre milion e treqind e njëzet e tetë mijë e katërqind) lekë pa T.V.SH. 

          

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

Nuk ka Operator Ekonomik të Skualifikuar. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “SHPIRAGU” sh.p.k, Rruga Tirane,Rruga 

Dytesore Tirane-Durres, Km.5, Ndertesa Polifunksionale ZDS, kati 0, Nr.Pasurie 8/30, oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 3 328 400  (tre milion e treqind e njëzet e tetë mijë e 

katërqind) lekë pa T.V.SH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Drejtoria e Përgjithshme e 

Çerdheve dhe Kopshteve me adresë Rr. “Barrikadave”, Çerdhja Nr. 1, Tiranë, sigurimin e kontratës, 
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siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar, tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj AK do të 

veprojë sipas parashikimeve të nenit 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

Klasifikimi u krye më datë 04.09.2024. 

 

Referuar Nenit 96, pika 2, shkronja b të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i 

ndryshuar, parashikohet: “Periudha e pritjes, e parashikuar në pikën 1 të këtij neni, nuk zbatohet: ... 

b) në rastin e procedurave me një ofertues të vetëm, i cili është kualifikuar dhe shpallur fitues”.  

 

 

         

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ÇERDHEVE DHE KOPSHTEVE 

TIRANË 
 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “SHPIRAGU” SH.P.K, me adresë kryesore, Tirane,Rruga Dytesore 

Tirane-Durres, Km.5, Ndertesa Polifunksionale ZDS, kati 0, Nr.Pasurie 8/30. 

 

*  *  * 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit II: Blerje makina mishi profesionale dhe frulator”  – REF- 

16765-08-21-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje ene kuzhine, makina mishi profesionale dhe frulator, 

konkretisht  Lotit II: “Blerje makina mishi profesionale dhe frulator” me fond limit  –2 166 666.67 

(dy milion njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pike 

gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

1. Artikujt dhe sasia e parashikuar:  

            Loti II –“ Blerje makina mishi profesionale dhe frulator”. 

 

Nr EMERTIMI Njesia Sasia 

1 Makina mishi profesionale Copë 22 

2 Frulatorë për fruta Copë 42 

https://www.app.gov.al/
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Kohëzgjatja e kontratës do të jetë nga data e nënshkrimit të kontratës deri më datë 31.12.2024.    

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike datë 26.08.2024, numër 54. 

                                          

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “SHPIRAGU” SH.P.K 

 

“SHPIRAGU” SH.P.K                 J81503005U 

          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

  

Oferta ekonomike: 2 098 060 (dy milion e nëntëdhjetë e tetë  mijë e gjashtëdhjetë) lekë pa T.V.SH. 

          

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

Nuk ka Operator Ekonomik të Skualifikuar. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “SHPIRAGU” sh.p.k, Rruga Tirane,Rruga 

Dytesore Tirane-Durres, Km.5, Ndertesa Polifunksionale ZDS, kati 0, Nr.Pasurie 8/30, oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 2 098 060 (dy milion e nëntëdhjetë e tetë  mijë e 

gjashtëdhjetë) lekë pa T.V.SH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Drejtoria e Përgjithshme e 

Çerdheve dhe Kopshteve me adresë Rr. “Barrikadave”, Çerdhja Nr. 1, Tiranë sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar, tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj AK do të 

veprojë sipas parashikimeve të nenit 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar. 

 

Klasifikimi u krye më datë 04.09.2024. 

Referuar Nenit 96, pika 2, shkronja b të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i 

ndryshuar, parashikohet: “Periudha e pritjes, e parashikuar në pikën 1 të këtij neni, nuk zbatohet: ... 

b) në rastin e procedurave me një ofertues të vetëm, i cili është kualifikuar dhe shpallur fitues”. 
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE TIRANË 
 

Drejtuar: BOE ONI SHPK me NIPT J66902008N dhe CARA SHPK me NIPT K07729920F me 

adresë; 1. Shkodër, Lagja Vasil Shanto, Rruga Hydajet Lezha, Nr.32 dhe 2. Lagjja Pjetër Budi, Rruga 

Abdi Mati, Ndërtesë private Nr.10 , Burrel, Mat. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-15164-08-01-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Objekti: Furnizim vendosje kaldaje 

 

Fondi limit: 32 500 000 (tridhjetë e dy milion e pesëqind mijë) Lekë pa Tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 3,(tre) muaj nga nënshkrimi i kontratës 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Bashkimi i operatorëve ekonomikë ONI SHPK me NIPT J66902008N dhe CARA SHPK me NIPT 

K07729920F me ofertë ekonomike 29 708 550 (njëzet e nëntë milion e shtatëqind e tetëmijë e 

pesëqind e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH.  

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka patur ofertues të tjerë. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatorëve ekonomikë ONI 

SHPK me NIPT J66902008N dhe CARA SHPK me NIPT K07729920F me adresë; 1.Shkodër, Lagja 

Vasil Shanto, Rruga Hydajet Lezha, nr.32 dhe 2. Lagjja Pjetër Budi, Rruga Abdi Mati, Ndërtesë 

private Nr.10 , Burrel, Mat, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 29 708 550 (njëzet e nëntë milion 

e shtatëqind e tetëmijë e pesëqind e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Objekteve Publike Tiranë 

me adresë Rruga “5 Maji”, God.17, Tiranë, Tel: 042227376, e-mail: dpn3@tirana.al, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/ 

publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do të anulohet, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak): 

 

PO     JO       X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 
 

Operatorit Ekonomik  “KRIJON ” shpk 

 

Adresa: Tirane Farke  Rruga e Elbasanit, nr.57, Çollak, 1044 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar (mall) . 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje e aparatit të pikës së 

flakërimit për fraksionet e rënda të naftës” për nevoja të Drejtorisë së Përgjithshme të Doganave mee  

Nr REF-16282-08-14-2024. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Lëvrimi /dorëzimi i mallit 

do të kryhet brenda 90 (nëntëdhjetë) ditëve nga data e lidhjes së kontratës nga Autoriteti Kontraktor 

përfitues Drejtoria  e Përgjithshme e Doganave. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 51 datë 19 Gusht 2024  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara. 

https://www.app.gov.al/
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 Operatori ekonomik “KRIJON” SH.p.k    NUIS K12023001A 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 2,237,499.75 (dy milion e dyqind e tridhjetë e shtatë mijë e katërqind e 

nëntëdhjetë e nëntë pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “KRIJON” 

sh.p.k  me adresë: Tirane Farke  Rruga e Elbasanit, nr.57, Çollak, 1044, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 2,237,499.75 (dy milion e dyqind e tridhjetë e shtatë mijë e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë 

pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Referuar nenit 96 pika 2 germa (b), me publikimin e këtij njoftimi, nuk do të priten afatet e ankimimit 

duke qënë se pjesëmarrës ka qënë një ofertues i vetëm, i cili është kualifikuar dhe shpallur fitues. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor “Drejtorisë së Përgjithshme të 

Doganave” sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 15 

(pesëmbëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” te ndryshuar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 
 

Drejtuar:  “4 S” SHPK 

 

Adresa: Fier Lushnje LUSHNJE Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga Qerim Arapi, Zona Kadastrale 

8571, Godina 196, Pasuria nr.23/104-N4 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar, marrëveshje kuadër, me disa operatorë 

ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

Number  of  procedure/lot  reference: 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti Loti II. “Blerje Bulmet dhe Vezë” me fond limit të 

marrëveshjes kuadër: 45,910,750 (dyzet e pesë milion e nëntëqind e dhjetë mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë) lekë pa TVSH  dhe me afat të marrëveshjes kuadër 24 muaj.  

 

Numer reference Loti 2: REF-11536-06-28-2024 
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Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike  

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1) “4 S” SHPK             L64425401K 

        Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it  

Vlera: 31,262,900 (tridhjetë e një milion e dyqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e nëntëqind)lekë pa TVSH  

(me   numra dhe fjalë) 

 

2)   “NELSA” SH.P.K                                                                  J71601012S                                                                           

        Emri i plotë i shoqërisë                      numri i NIPT-it  

 Vlera: 34,775,620 (tridhjetë e katër milion e shtatëqind e shatëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e 

njëzet) lekë pa TVSH  

(me   numra dhe fjalë) 

 

3)   “M.C.CATERING”                                                       K72218022J 

 Emri i plotë i shoqërisë                          numri i NIPT-it  

 Vlera: 34,209,100 (tridhjetë e katër milion e dyqind e nëntë mijë e njëqind) lekë pa TVSH  

(me   numra dhe fjalë) 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: Nuk ka te skualifikuar 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

“4 S” SHPK             L64425401K 

        Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it  

Vlera: 31,262,900 (tridhjetë e një milion e dyqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e nëntëqind)lekë pa TVSH  

(me   numra dhe fjalë) 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Operatori i Blerjeve te Perqendruara me adrese Adresa: 

Rr.”Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë  (në krah të Gjykatës së Lartë)- www.obp..al, brenda 

10 (dhjete) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

https://www.app.gov.al/
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PO    JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KORÇË 
 

Drejtuar: Shoqërise “ARTEO 2018 ”shpk, adresa :  Elbasan Lagjja Luigj Gurakuqi, Bulevardi Aqif 

Pasha, Hotel Skampa, kati 5 nr.303. 

 

Procedura e prokurimit:    Procedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës   REF-16250-08-14-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : 

 

Objekti:  Blerje automjete (Minieskavatorë me goma) 

 

Afati: 30 ditë kalendarike nga data e lidhjes të kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Date 19.08.2024, Nr.51, 

Date 09.09.2024 Nr 58. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqëria “ ARTEO 2018 ” shpk, NIPT L82523203F me vleren: 

 7.795.000   (shtate milion e shtateqind e nentedhjete e pese mije) lekë, pa tvsh. 

 

2. Shoqëria  “ TechnoLux” sh.p.k, NIPT L61415029I me vlerën:  

8.290.000 (tete milion e dyqind e nentedhjete mije) lekë, pa tvsh. 

 

3. Subjekti  “ ANDI HAMO ” p.f, NIPT K76926201W me vlerën:  

8.500.000 (tete milion e peseqind mije) lekë, pa tvsh.    

 

4. Shoqeria  “ UNITRACK ALBANIA” sh.p.k, NIPT K51507024V me vlerën:  

8.680.000 (tete milion e gjashteqind e tetedhjete mije) lekë, pa tvsh. 

  

5. Shoqeria  “ Anadea ” sh.p.k, NIPT L87201401H me vlerën: 

    8.700.000 (tete milion e shtateqind miije) 
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Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Subjekti  “ ANDI HAMO ” p.f,NIPT K76926201W, per arsye se: 

Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,Kriteret e pergjithshme të 

kualifikimit pika 1.Ç ku percaktohet shpreshimisht se :  “Ofertuesi deklaron se: 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri 

ose ortaku, oseqë ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit 

Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë 

për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së” dhe  kriteret e vecanta te kualifikimit, 

pika 1.a, per arsye se ne formularin e vetdeklarimit sipas shtojces 8, ne piken A-DEKLARATA PER 

PERMBUSHJEN E KRITEREVE TE PERGJITHSHME TE KUALIFIKIMIT, nuk jane shenuar 

personi/personat ne cilesine e anetarit te organit administrativ,drejtorit ose mbikeqyresit, si aksionar 

ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit 

ekonomik, per te cilet ofertuesi duhet te deklaronte se nuk jane te denuar sipas parashikimeve te nenit 

76 te LPP.  

Pra nuk eshte bere plotesimi i kesaj shtojce sipas kerkesave te saj  nga ofertuesi si rrjedhim autoriteti 

kontraktor nuk mund te beje verifikimet per gjendjen gjyqesore sipas parashikimeve te shkreses te 

perbashket te APP Nr 1155 Prot dhe Ministrisë të Drejtësisë Nr 1001/1Prot datë 01.02.2019 . 

 

2. Shoqeria  “ UNITRACK ALBANIA” sh.p.k, NIPT K51507024V, per arsye se: 

1.“Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,kriteret e vecanta të 

kualifkimit pika 2.2.1.  ku përcaktohet se : “Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes te 

njoftimit te kontrates, në një vlerë jo më të vogël  se 19 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate 

“ 

Konkretisht,për plotësimin e kriterit të mësipërm ofertuesi ka dorëzuar një faturë tatimore shitje per 

shitjen e mallit Kove 95 cm me vlere 61944 lek,pa tvsh. 

Për sa më siër objekti i faturës nuk është i ngjashëm me objektin që prokurohet dhe vlera është  më e 

vogël se vlera e kërkuar.    

 

3. Shoqeria  “ Anadea ” sh.p.k, NIPT L87201401H , per arsye se: 

1.Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,Kriteret e pergjithshme të 

kualifikimit pika 1.Ç ku percaktohet shpreshimisht se :  “Ofertuesi deklaron se: 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri 

ose ortaku, oseqë ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit 

Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë 

për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së” dhe  kriteret e vecanta te kualifikimit, 

pika 1.a, per arsye se ne formularin e vetdeklarimit sipas shtojces 8, ne piken A-DEKLARATA PER 

PERMBUSHJEN E KRITEREVE TE PERGJITHSHME TE KUALIFIKIMIT, nuk jane shenuar 

personi/personat ne cilesine e anetarit te organit administrativ,drejtorit ose mbikeqyresit, si aksionar 

ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit 

ekonomik, per te cilet ofertuesi duhet te deklaronte se nuk jane te denuar sipas parashikimeve te nenit 

76 te LPP.  

Pra nuk eshte bere plotesimi i kesaj shtojce sipas kerkesave te saj  nga ofertuesi si rrjedhim autoriteti 

kontraktor nuk mund te beje verifikimet per gjendjen gjyqesore sipas parashikimeve te shkreses te 

perbashket te APP Nr 1155 Prot dhe Ministrisë të Drejtësisë Nr 1001/1Prot datë 01.02.2019 . 

                                                                                                                                        

*  *  * 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   739/1008 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqërinë “ARTEO 2018 ” sh.p.k, me 

adresë: Elbasan Lagjja Luigj Gurakuqi, Bulevardi Aqif Pasha, Hotel Skampa, kati 5 nr.303, se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej   7.795.000   (shtate milion e shtateqind e nentedhjete e pese mije) 

lekë, pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Korçë, Drejtoria e Prokurimeve, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda brenda 60 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi por jo me vone se 5 dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do të 

vijohet siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak):  

 

PO    JO x 

 

 

 

 

 

 

 

 

TIRANA PARKING 
 

Drejtuar: Tirana Auto Shpk me adresë: Tiranë Kashar Autostrada Tiranë Durrës, Kilometri 1, Rruga 

Dytësore.  

 

Procedura e prokurimit:  “E Hapur” 

 

Numri i procedurës: REF-15514-08-06-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje mjete transporti (automjete elektrike dhe mjet pick-up)”. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini  Nr.47 datë 12 

Gusht 2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   740/1008 

1.     “Tirana Auto”  Shpk                                  K82318007Q 

               Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t 

  

Vlera : 12 000 000 (dymbëdhjetë milion) lekë pa Tvsh. 

 

2. “Compitel” Shpk                      M31417021V    

            Emri i plotë i shoqërisë                                               Numri i 

NIPT-t   

Vlera: 12 000 000 (dymbëdhjetë milion) lekë pa Tvsh. 

 

3.      “Classic” Shpk                                                                  J91909004J 

    Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-t  

  

Vlera: 12 400 000 (dymbëdhjetë milion e katërqind) lekë pa Tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 1.  “Classic” Shpk                                                                     J91909004J 

            Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-t 

  

arsyet e mëposhtme; 

1. Operatori ekonomik  nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës  

2. Katalogu (Maxus T90 EV dhe Ssangyoung Korando) Katalogu i automjetit Maxus T90 EV 

Pickup eshte paraqitur ne gjuhe te huaj, i pashoqeruar me perkthimin ne gjuhen shqip, sikurse 

eshte percaktuar ne kerkesat per kualifikim, perkatesisht ne piken 2.3.3 te kapacitetit teknik. 

Si rrjedhoje nuk mund kryhet verifikimi i specifikimeve qe permban automjeti ne raport me 

specifikimet teknike te percaktuara ne DST. 

Katalogu i paraqitur Ssangyoung Korando) nuk permban te dhena ne lidhje me kategorine e 

automjetit 

Katalogu i paraqitur nuk permban te dhena ne lidhje kapacitetin e baterive 

Katalogu i paraqitur nuk permban te dhena ne lidhje me peshen mbajtese te automjetit (pesha 

me ngarkese) por permban vetem peshen boshe te auomjetit 

 

2. “Compitel” Shpk                     M31417021V    

          Emri i plotë i shoqërisë                                          Numri i NIPT-t 

 arsyet e mëposhtme; 

1. Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.2.1 në  dokumentat standart të tenderit  konkretisht; 

Ka dorezuar vetem bilancin e vitit 2023, pasi eshte themeluar si subjekt ne vitin 2023. Ka 

paraqitur nje deklarate te leshuar nga administratori ku shpjegon faktin qe si subjekt i krijuar 

ne vitin 2023 nuk disponon bilancin e vitit 2022 

 

2. Operattori ekonomik nuk plotëson pikën piken 2.3.2 në dst konkretisht; Nga shyrtimi I 

certificates Iso 9001:2015 me nr. SMC20240328ALCS, e leshuar nga OVK “E CERT” 

Sh.p.k, rezulton se certifikata eshte leshuar fillimisht me 28 Mars 2023 dhe ne vijim eshte 

rileshuar ne daten 23 Mars 2024, mbas auditimit mbikqyres me te dhenat e rifreskuara. 

 Nga verifikimi I kryer ne rregjistrin elektronik te Drejtorise se Pergjithshme te Akreditimit,    

https://dpa.gov.al/wp-content/uploads/2023/11/E-Cert-shpk-15-11-2023.pdf, rezulton se “E  CERT” 

Sh.p.k eshte akredituar si organizëm çertifikimi sistemi menaxhimi që certifikon sistemet e  

https://www.app.gov.al/
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bmenaxhimit të cilësisë në përputhje me: ISO 9001:2015 ne daten 09.11.2023, ne baze te certifikates 

se akreditimit me nr. CS 013. 

Nga krahasimi I dates se leshimit te certificates ISO 9001:2015 me nr. SMC20240328ALCS, e 

leshuar nga subjekti “E CERT” Sh.p.k me daten e akordimit te akreditimit te ketij subjekti si 

organizëm çertifikimi sistemi menaxhimi që certifikon sistemet e menaxhimit të cilësisë në përputhje 

me: ISO 9001:2015, rezulton se certifikata me nr. SMC20240328ALCS, e paraqitur nga operatori 

Compitel Sh.p.k eshte leshuar nga subjekti “E CERT” Sh.p.k para se ky i fundit te akreditohej nga 

Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit si nje organizem certifikimi per standartin ISO 9001:2015. 

Si rrjedhoje certifikata ISO 9001:2015 me nr. SMC20240328ALCS eshte leshuar nga nje     subjekt 

i cili nuk ka qene akredituar nga Drejtoria e Përgjithshme e Akredimit në Shqipëri ne kohen e 

leshimit te kesaj certifikate ose nga organizma ndërkombëtare akreditues të njohur nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Akredimit në Shqipëri, 

certifikata ISO 9001:2015, me nr. SMC20240328ALCS e paraqitur nga operatori Compitel Sh.p.k 

nuk ploteson kerkesat e pikes 2.3.2 te kritereve te kualifikimit, pasi eshte leshuar nga nje subjekt i 

cili ne momentin e leshimit te kesaj certifikate nuk ka qene i akredituar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Akredimit në Shqipëri ose nga organizma ndërkombëtare akreditues të njohur nga 

DPA. 

 

3. Katalogu (Maxus T90 EV dhe Volkswagen ID 3) Katalogu/broshura e automjetit 

Volkswagen ID 3 rezulton se eshte shkarkuar nga faqja e internetit 

https://www.volkswagen.co.uk/idhub/content/dam/onehub_pkw/importers/gb/downloads/br

ochures/used-cars/id-3/id-3-brochure-pricelist-dec-20.pdf dhe eshte perkthyer ne shqip 

nepermjet aplikacionit te perkthimit te motorrit te kerkimit Google 

 

Katalogu/broshura e automjetit Maxus T90 EV Pickup Truck rezulton se eshte shkarkuar nga faqja 

e internetit https://www.cyclecarriage.com/sg/-/media/jccl/maxus/files/brochures/t90ev/t90ev---

brochure.pdf dhe eshte perkthyer ne shqip nepermjet aplikacionit te perkthimit te motorrit te 

kerkimit Google 

Kataloget/broshurat e paraqitur nga operatori Compitel Sh.p.k per automjetet Volkswagen ID 3 dhe 

Maxus T90 EV Pickup Truck nuk jane ne perputhje me piken 2.3.3 te kapacitetit teknik, pasi te dy 

kataloget nuk jane perkthyer nga perkthyes te licensuar por jane perkthyer nepermjet motorrit te 

kerkimit Google. Si rrjedhoje perkthimi i shqip i katalogeve nuk eshte pajisur me vertetim perkthimi. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Tirana Auto Shpk  me adresë: Tiranë 

Kashar Autostrada Tiranë Durrës, Kilometri 1, Rruga Dytësore, se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 12 000 000 (dymbëdhjetë milion) lekë pa Tvsh, totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar 

si fitues i procedurës së prokurimit.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Tirana Parking, Adresa: Rruga Ali Begeja,Ndërtesa 16, 

Kodi Postar 1017 Tiranë, Shqipëri, Tel/Fax +355 4 221111 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  
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Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E SHËRBIMIT SPITALOR MIRDITË 
 

Drejtuar: Drejtuar: BOE: T R I M E D SHPK & “FEDOS” sh.p.k 

 

Adresa; Tiranë, Kashar KASHAR Autostrada Tirane- Durres Km 10 Zone Kadastrale 2105 

Nr.Pasurie 95/11 kodi postar 1001. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E HAPUR  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Ref:11526-06-28-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Objekti i prokurimit: : “Blerje Paisje Mjeksore” 

 

Fondi limit: 15 999 999 (pesembedhjete miljon e nëntëqind e nëntëdhjete e nëntëmijë e nëntëqind 

nëntëdhjete e nëntë) leke  pa TVSH. 

Kohezgjatja e kontrates: Menjehere pas lidhjes se kontrates deri ne 60 (gjashtedhjete)dite  sipas 

kerkesave te Autoritetit Kontraktore: 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data: 08.07.2024] [Numri: 

35]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

https://www.app.gov.al/
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1.Operatori Ekonomik “ O.E.S DISTRIMED” SHPK,   Numri i NIPT-t: K31520054N 

Vlera (e shprehur në shifra dhe fjalë): 13 599 700 (trembedhjetë miljon e pesëqind nëntëdhjet e 

nëntë mijë e shtatë qind) leke  pa TVSH) dhe 16 319 640 (gjashtembëdhjetë miljon e  terqind e në 

netëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e dyzet)leke me TVSH. 

 

2. Operatori Ekonomik BOE: T R I M E D SHPK Numri i NIPT-it: K51612031J & “FEDOS”sh.p.k 

Numri i NIPT-it: K01514009I.  

Vlera (e shprehur në shifra dhe fjalë): 15 700 000 (pesembedhjete miljon e shtateqind mije) leke  pa 

TVSH. 18 840 000 (tetëmbëdhjetë miljon tetëqind e dyzet mije) leke me TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Operatori Ekonomik “ O.E.S DISTRIMED” SHPK,   Numri i NIPT-t: K31520054N 

Arsyjet e mëposhtme:  

 Bazuar në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, neni 92, si dhe VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, oferta e OE 

është e pavlefshme, për arsyet e mëposhtme: 

      Kapaciteti Teknik: 

Pika 2.3.8: Ne katalogun e perkthyer, AK nuk e krijon bindjen se do te realizoje objektin e 

prokurimit pasi ne autorizimin nga kompania COMEN, i jep ofertuesit tagrin juridik per te 

negociuar me Spitalin Rajonal Shkoder dhe jo per Drejtorine Sherbimit Spitalor “Shenjta 

Mari” Mirdite. 

- Për këto arsye, AK krijon bindjen se oferta e operatorit ekonomik nuk është në përputhje me 

dokumentet e tenderit, si dhe rregullat e prokurimit publik dhe si një ofertë jo e vlefshme, ajo 

duhet të skualifikohet 

 

Pika 2.3.10: Ne kataloget e perkthyer kompanite MESPA dhe COMEN, nuk permbajnë te 

dhena bazike si: Materiali përbërës i artikujve te ofertuar me keto prodhues, trashësia e 

dyshekut te shtratit apo sistemi i frenimit ne rrotat e shtreterve. Keto specifikime teknike, OE 

i mbeshtet me deklarata shtese te kompanive prodhuese , te cilat deklarojne se artikujt e 

prodhuara nga keto te fundit jane ne perputhshmeri te plote me specifikimet teknike.  

- Në katalogun e përkthyer të prodhuesit COMEN, evidentohet se mekanizmi ngrohes i 

perdorur per ngrohjen e foshnjave eshte rrezatim i larget me infra te kuqe, ndersa sipas 

specifikimeve te DST, AK ka kerkuar që jete i pajisur me rezistence ngrohsese me kapacitet 

0÷500Ë ose më mirë”, e cila ndryshon nga teknologjia  e ofruar nga OE. 

- Ne kataloget e perkthyer, evidentohet se ne 90% të zërave objekt prokurimi, kane mangesi 

bazike me specifikimet teknike. Komisioni i Vleresimit te ofertave do te hartoje nje Proces 

Verbal per te gjitha specifikimet teknike te cilat nuk jane ne perputhje me DST. 

-  Për këto arsye, AK krijon bindjen se oferta e operatorit ekonomik nuk është në përputhje me 

dokumentet e tenderit, si dhe rregullat e prokurimit publik dhe si një ofertë jo e vlefshme, ajo 

duhet të skualifikohet. 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: BOE: T R I M E D SHPK & “FEDOS” 

sh.p.k Adresa; Tiranë, Kashar KASHAR Autostrada Tirane- Durres Km 10 Zone Kadastrale 2105 

Nr.Pasurie 95/11 kodi postar 1001, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 15 700 000 

(pesembedhjete miljon e shtateqind mije) leke  pa TVSH. 18 840 000 (tetëmbëdhjetë miljon 

tetëqind e dyzet mije) leke me TVSH, pikët totale të marra [_____]  është identifikuar si oferta e 

suksesshme.  
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Shërbimit Spitalor “Shenjta Mari” Mirditë 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda ____________ ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALBANIAN GAS SERVICE COMPANY SH.A 
 

Drejtuar:  OE “TrakMar” SHPK 

  

Adresa: Lagjja nr.14, Rruga Martin Camaj, Shkozet, objekt me nr.pasurie 4/472, zona kadastrale 

8515, blloku nr.5, Durrës. 

 

Procedura e prokurimit: Procedure e hapur; 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-15554-08-06-2024; 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje pajisje elektronike matëse dhe detektorë, me fond limit 

5,932,878 (pesë milion e nëntëqind e tridhjetë e dy mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh 

dhe afat 4 muaj. 

 

Publikime të mëparshme: Nuk ka  

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr.47, datë 12.08.2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

https://www.app.gov.al/
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Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE “TrakMar” SHPK – NUIS  L01410504A 

Vlera e ofruar 4,449,658 (katër milion e katërqind e dyzet e nëntë mijë e gjashtëqind e pesëdhjete 

e tetë) lekë pa tvsh; 

 

2. OE “RAIMONDO G.P” SHPK – NUIS M12304002Q 

Vlera e ofruar 4,449,988 (katër milion e katërqind e dyzet e nëntë mijë e nëntëqind e tetëdhjete e 

tetë) lekë pa tvsh; 

 

3. OE “LIGUS” SHPK – NUIS  L51523001S 

Vlera e ofruar 4,450,000 (katër milion e katërqind e pesëdhjetëmijë)  lekë pa tvsh 

 

4. OE “LI.BO-ALBANIA Branch” SHPK – NUIS M22220501B 

Vlera e ofruar 4,465,188 (katër milion e katërqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e njëqind e 

tetëdhjete tetë) lekë pa tvsh; 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar: Nuk ka OE të skualifikuar 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur informojmë OE “TrakMar” SHPK me NUIS 

L01410504A me adresë: Lagjja nr.14, Rruga Martin Camaj, Shkozet, objekt me nr.pasurie 4/472, 

zona kadastrale 8515, blloku nr.5, Durrës, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 4,449,658 (katër 

milion e katërqind e dyzet e nëntë mijë e gjashtëqind e pesëdhjete e tetë) lekë pa tvsh është 

identifikuar si oferta e suksesshme: 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Albanian Gas Services Company” SHA me adresë: Njesia 

Administrative Nr.5, Rruga e Kosovarëve, Pallati NdërPro, Kati 1, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 PO                    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)__________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës:  

 

PO      JO   

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)__________ 
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BASHKIA FIER 
 

Drejtuar:      Operatorit ekonomik Aleksandër Gjergjefi PF 

 

Adresa:         Tirane Tirane TIRANE Rruga " Kadri Roshi" Pallati nr 28, Shkalla 1, Apartamenti 29, 

Nr. pasurije 368/6+1-29, Zona kadastrale 3866, Njesia Administrative nr.6, Yzberishte, Tirane 

 

 NUIS:                   M21719015S                             

 

* * * 

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar me mjete elektronike.  

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-14969-07-31-2024. 

 

- Loti 2: Blerje Uniforma per Drejtorine e Sherbimit te MZSH-se, me numër reference:    REF-14981-

07-31-2024. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës se prokurimit publik me objekt: “Blerje Uniforma per Policine Bashkiake 

dhe Drejtorine e Sherbimit te MZSH-se, Bashkia Fier”,me 2 lote, Loti 2: Blerje Uniforma per 

Drejtorine e Sherbimit te MZSH-se, me fond limit/vlera e pritshme e kontratës 1,265,717 (Nje milion 

e dyqind e gjashtedhjete e pese mije e shtateqind e shtatembedhjete) lekë pa TVSH dhe 1 518 860 

(nje milion e peseqind e tetembedhjete mije e teteqind e gjashtedhjete) lekë me TVSH 

 

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: jo më vonë se 45 (dyzete e pese) ditë nga nënshkrimi i 

kontratës  

* * * 

 

Informojmë operatorin ekonomik Aleksandër Gjergjefi PF,  numri i NUIS M21719015S, me adrese: 

Tirane Tirane TIRANE Rruga " Kadri Roshi" Pallati nr 28, Shkalla 1, Apartamenti 29, Nr. pasurije 

368/6+1-29, Zona kadastrale 3866, Njesia Administrative nr.6, Yzberishte, Tirane, se oferta e 

paraqitur me një vlerë të përgjithshme: 

 

Loti 2: Blerje Uniforma per Drejtorine e Sherbimit te MZSH-se. 

Ofertuesi Aleksandër Gjergjefi PF, me vlerë totale sipas formularit të ofertës të Lotit 2 1,221,500 

(Nje milion e dyqind e njezete e nje mije e peseqind) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e 

suksesshme.   

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor Bashkia Fier, Lagjja “Kastriot”, 

Rruga “Ramiz Aranitasi”, sigurimin e kontratave për kontratat e secilit autoritet kontraktorë përfitues, 
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siç parashikohet  në dokumentat e tenderit dhe të nëshkruani kontratën, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar, tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr.162/2020, “Për prokurimin publik” i ndryshuar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI I TIRANËS 
 

Për: “IT Gjergji Kompjuter” shpk, me adresë: Rruga "Faik Konica", Ndertesa nr.3, Hyrja nr.7, Tiranë, 

me Nipt K81503063B. 

 

Procedura e prokurimit/Lotit 2: e hapur 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit 2:  REF-15177-08-01-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  “Loti 2: Blerje tonera për UT”,  

 

Kohëzgjatja e kontratës: 60 ditë. 

 

Publikime të mëparshme (nëse ëshë rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: datë 09.09.2024 / Nr.58 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “InfoSoft Office” shpk     Nipt J62426002Q 

Vlera 3.604.766,25 (tremilion e gjashtëqind e katërmijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë 

presje njëzet e pesë) lekë pa TVSh. 

 

2. “IT Gjergji Kompjuter” shpk    Nipt K81503063B 

Vlera 4.177.919,00 (katërmilion e njëqind e shtatëdhjetë e shtatëmijë e nëntëqind e 

nëntëmbëdhjetë) lekë pa TVSh. 

 

3. “MARKETING & DISTRIBUTION” shpk  Nipt J72124001N 
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Vlera 4.200.007,00 (katërmilion e dyqind mijë e shtatë) lekë pa TVSh. 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “InfoSoft Office” shpk     Nipt J62426002Q 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

- Nuk plotëson Kërkesat e tjera të Veçanta për Kualifikim, pikën 2.4.3 pasi për Artikullin me 

Nr. 147 OE ka paraqitur një mostër nga prodhuesi “XEROX” për të cilën në paketim thuhet 

se janë dy shufra boje printeri por nga verifikimi fizik që ka bërë KVO rezulton se brenda në 

kuti ka vetëm 1 (një) shufër. 

 

2. “MARKETING & DISTRIBUTION” shpk  Nipt J72124001N 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

- Nuk plotëson Kërkesat e tjera të Veçanta për Kualifikim, pikën 2.4.3 pasi për Artikullin me 

Nr. 147 OE ka paraqitur vetëm një mostër nga prodhuesi “ANY COLOR” për të cilën nga 

verifikimi në faqen e prodhuesit rezulton se numri i kopjeve është 44 K pra 44,000 kopje dhe 

jo 100,000 siç është kërkuar në DST. 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “IT Gjergji 

Kompjuter” shpk, me adresë: Rruga "Faik Konica", Ndertesa nr.3, Hyrja nr.7, Tiranë, me Nipt 

K81503063B, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 4.177.919,00 (katërmilion e njëqind e 

shtatëdhjetë e shtatëmijë e nëntëqind e nëntëmbëdhjetë) lekë pa TVSh, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë AK “Universiteti i Tiranës” me adresë Blv.“Dëshmorët e 

kombit”, Sheshi “Nënë Tereza”, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO €        JO  X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë):  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO   €      JO  X 
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Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________. 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA PRRENJAS 
 

Drejtuar: Operatorit ekonomik T&J Construction shpk, me Nr.NIPT M29718101T me adresë: Pasuria 

7/90 ,ndertesa 3 kateshe Peqin 3501, me administrator Z. Julian Manahasa.  
 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedura e Hapur e Thjeshtuar -Mall 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-09953-06-19-2024 

Loti 1 REF-09961-06-19-2024 

                                                                                                                                                                                                                                                               

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shpenzime për lyerje mermetime,dizinfektim ambientesh me lote 

: Loti 1 Shpenzime për lyerje mermetime  ambientesh në varësi të Bashkisë Prrenjas’’ 

 

Fondi limit: “Loti 1 Shpenzime për lyerje mermetime  ambientesh në varësi të Bashkisë Prrenjas” 

1,666,550 (një milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e pesëdhjetë )lekë pa 

Tvsh. 

 

Afati  kontrates:  15 ditë 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr.32 datë 24.06.2024].  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik "M U R A T I", shpk                      J66702413V  

Vlera  1,628,800 (Nje milion e gjashteqinde e njezet e tete mije e teteqind) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik AL - Dok, shpk                              J64103601Q 

Vlera  1,187,700 (Nje milion e njëqind e tetëdhjetë e shtatë mije e shtatëqind) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik T&J Construction shpk                  M29718101T  

Vlera  1,422,700 (Nje milion e katerqind e njezet e dy mije e shateqind ) lekë pa TVSH. 
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4. Operatori ekonomik ZEQIRI shpk                                 J67902827A 

Vlera  1,459,000 (Nje milion e katerqind e pesedhjete e nente mije) lekë pa TVSH. 

 

 

- Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

  1. Operatori ekonomik AL - Dok, shpk me nipt J64103601Q me adresë: Korce Udenisht 

UDENISHT Komuna Udenisht, Qafë Thane,prane hotel Odesa, me administrator Z. Ajas Dokollari, 

me ofertë ekonomike 1,187,700 (Nje milion e njëqind e tetëdhjetë e shtatë mije e shtatëqind) lekë pa 

TVSH dhe 1,425,240 (Nje milion e katërqind e njëzet e pesë  mije dyqind e dyzet) lekë me TVSH. 

 

Nga përllogaritja sipas formules për ofertën anomalisht të ulët u konstatua se : 

-Oferta e Operatorit  ekonomik  “AL – Dok”, shpk rezulton anomalisht e ulët. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin  ekonomik T&J Construction 

shpk, me Nr.NIPT M29718101T me adresë: Pasuria 7/90 ,ndertesa 3 kateshe Peqin 3501, me 

administrator Z. Julian Manahasa, me ofertë ekonomike 1 ,422,700 (Një milion e katërqind e njëzet 

e dy mijë e shatëqind) lekë pa tvsh dhe 1,707,240 (Nje milion e shtateqind e shtate mije e dyqind e 

dyzete) lekë me tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme e procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Prrenjas, Rruga Skenderbej, Sektori Juridik dhe 

i prokurimeve] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej1,459,000 (Nje milion e katerqind e pesedhjete e nente mije), siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”i ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO  X  JO     

Nëse Po (Vendim i KPP,  Nr.1196/2024, Nr.2228/7 prot. datë 04.09.2024). 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO   X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   751/1008 

UNIVERSITETI POLITEKNIK TIRANË 
 

Për: Operatorin ekonomik “ASI INVEST”  sh.p.k  

 

Adresa:  Tirane, Rruga Xhorxhi Martini Pallati 17 AP 5 Hyrja 5, 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedure e hapur e thjeshtuar. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-16192-08-14-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje në kuadër të projektit të AKKSHI “Ngritja e 

kapaciteteve kërkimore-shkencore pranë departamentit të Gjeologjisë së Zbatuar dhe 

Gjeoinformatikës në mbështetje të kërkimit për zhvillim të qëndrueshëm me fokus promovimin e 

vazhdueshem te ekoturizmit në Shqipëri” 

 

Kohezgjatja e kontrates: 45 ditë nga lidhja e kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  x     

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “Deutsche Energie & Technologie” sh.p.k                                               NIPT L51424006O 

Vlera 3,479,000, (tre milion e katërqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë) lekë pa TVSH dhe 4,174,800 

(katër milion e njëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e tetëqind) leke me TVSH.  

 

2. “ASI INVEST” sh.p.k                                                                                NIPT M01927023H 

Vlera 3,790,000 (tre milion e shtatëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH dhe 4,548,000 (katër 

milion e pesëqind e dyzet e tetë  mije) leke me TVSH.  

 

Nga pjesërmarrësit është s’kualifikuar ofertuesi i mëposhtëm: 

 

 Deutsche Energie & Technologie sh.p.k                                                                                 

 
 

Përkatësisisht për arsyet e mëposhtme: 

 Deutsche Energie & Technologie sh.p.k                                                                                 

-Nuk plotëson kriterin e përcaktuar në DT, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 

2.3.2 pasi nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose marreveshje bashkepunimi me prodhuesin ose 

autorizim distributori per zerat Nr. 8, 9 dhe 12 ne preventiv objekt prokurimi, te kerkuar nga AK ne 

DT.  

-Nuk ploteson kriterin e percaktuar ne piken 2.3.3, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pasi kataloget e paraqitur në përmbushje te ketij kriteri nuk permbajne specifikime teknike 
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me qellim verifikimi te perputhshmerise me kerkesat e AK ne DT. Gjithashtu, kataloget e paraqitur 

nuk jane te shoqeruar nga nje perkthim i noterizuar. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqerinë “ASI INVEST” sh.p.k me 

adrese: Tirane, Rruga Xhorxhi Martini Pallati 17 AP 5 Hyrja 5, se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 3,790,000 (tre milion e shtatëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH dhe 4,548,000 (katër milion 

e pesëqind e dyzet e tetë  mije) leke me TVSH është identifikuar si fitues i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Universitetit Politeknik te Tiranes, Sheshi “Nene Tereza” 

Nr.4, Tirane, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO              JO x 

   

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

IDENTITEK SH.A 
 

Drejtuar: “ELECTRON ALBANIA 2008” SHPK  

 

Adresa: Rruga Veli Dedi, Rezidenca Ring Road, Njësia shërbimit nr.pasurie 440/418 zona kadestrale 

2679, Tiranë 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Proçedurë e hapur - Mallra - Marrëveshje kuadër me disa operatorë 

ekonomikë me të gjitha kushtet e përcaktuara, me objekt: “Blerje pajisje elektronike” ndarë në 3 (tre) 

Lote, me fond  të përgjithshëm të marrëveshjes kuadër në vlerën prej: 15.515.900 

(pesëmbëdhjetëmilion e pesëqind e pesëmbëdhjetëmijë e nëntëqind) Lekë pa TVSH, me afat 12 

(dymbëdhjetë) mujor dhe numër reference REF-08239-06-05-2024. 

 

Number  of  procedure/lot  reference: 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Proçedurë e hapur – Mallra – Marrëveshje kuadër një operatorë 

ekonomik me të gjitha kushtet e përcaktuara, me objekt: Loti 3 “Skaner dhe MRZ Reader”, me fond  

limit të marrëveshjes kuadër në vlerën prej: 7,550,000 (shtatë milion e pesëqind e pesëdhjetë mijë) 

Lekë pa TVSH, me afat 12 (dymbëdhjetë) mujor dhe numër reference REF-08245-06-05-2024. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike Datë 22.07.2024, Nr. 40. 
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Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “BNT ELECTRONICS” SHPK    NIPT: J61817047D 

Vlera e ofertës:   6,340,000    (gjashtëmilion e treqind e dyzetmijë)   Lekë pa TVSH 

 

2.  “ELECTRON ALBANIA 2008” SHPK  NIPT: K82015004O 

Vlera e ofertës: 7,200,000 (shtatëmilion e dyqindmijë) Lekë pa TVSH 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. “BNT ELECTRONICS” SHPK   NIPT: J61817047D 

Vlera e ofertës:  6,340,000 (gjashtëmilion e treqind e dyzetmijë) Lekë pa TVSH 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Në lidhje me specifikimet teknike të pajisjeve / artikujve, të paraqitur me katalogët përkatës, 

konstatohen mangësitë / mosplotësimet e mëposhtme: 

 

 SKANER 

 

- Modeli i paraqitur, referuar katalogut, nuk ofrohet me ushqim “power supply”: USB, sic është 

kërkuar, por me “AC Power: 24V / 0.75A” duke mos plotësuar këtë kërkesë teknike të 

produktit. 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 Sipas katalogut të paraqitur nga 

operatori ekonomik 

Ushqimi “Power Supply”: USB 
 

AC Power: 24V / 0.75A 

 

Sa më sipër, për arsye të mospërmbushjes së specifikimeve teknike si rrjedhojë e konstatimit të 

mangësive të mësipërme, bazuar në nenet 80 e 92 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” dhe 

nenin 82 të VKM-së nr. 285 datë 19.05.2023 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar, kjo oferte refuzohet dhe “BNT ELECTRONICS” SHPK _ Nuk kualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. “ELECTRON ALBANIA 2008” SHPK  NIPT: K82015004O 

Vlera e ofertës: 7,200,000  (shtatëmilion e dyqindmijë) Lekë pa TVSH 
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Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek “Identitek” SHA me adresë: Rruga “Xhanfize Keko” ish, 

Topografia Ushtarake, Tiranë, brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur 

marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO    

 

Vendimi përfundimtar i KPP nr. 1179/2024 datë 02.09.2024 

 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JO    

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

BASHKIA PRRENJAS 
 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “Agron Balukja” pf me nipt L72909202H me adresë: Elbasan, Lagja 

Clirimi ,Rruga Sul Misiri Zona kadastrale 8522 , Pasuria nr 10/340 3001, me administrator Z. Agron 

Balukja. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedura e Hapur e Thjeshtuar -Mall 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-16203-08-14-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale elektrike  për mirëmbajtjen e rrjetit të ndricimit 

të shkollave, kopshteve, rrugëve dhe institucioneve në varësi të Bashkisë” 

 

Fondi limit: 1,414,666 (një milion e katërqind e katërmbëdhjetë mijë e gjashteqind e gjashtedhjete e 

gjashtë) lekë pa TVSH  

Afati  kontratës: 20 ditë 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr.51 datë 19.08.2024].  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Operatori ekonomik “Selvije Abasllari” pf me nipt L64704601S me adresë: Korce Udenisht 

UDENISHT Fshati Udenisht, Lagjja Pole, Ambjenti nr. 112/33, Zona kadastrale 3665, me 

administrator Znj. “Selvije Abasllari, me ofertë ekonomike 1,269,450 (një milion e dyqind e 

gjashtedhjet e nente mije e katerqind e pesedhjete )lekë pa tvsh dhe 1,523,340 (Një milion e pesëqind 

e njëzet e tre mijë e treqind e dyzet)lekë me tvsh . 

 

2.Operatori ekonomik “Qamil Doka” pf  me nipt L81924026A me adresë: Tiranë Rruga Kadillari dhe 

Magazin Nr 47, me administrator Z. Qamil Doka , me ofertë ekonomike 1,282,750(një milion e 

dyqind e tetedhjetë e dy mije e shtateqind e pesedhjetë ) lekë pa tvsh dhe 1,539,300 (nje milion e 

peseqind e tridhjet e nente mije e treqind) lekë me tvsh. 

 

3.Operatori ekonomik “Agron Balukja” pf me nipt L72909202H me adresë: Elbasan Elbasan 

ELBASAN Lagja Clirimi ,Rruga Sul Misiri Zona kadastrale 8522 , Pasuria nr 10/340 3001, me 

administrator Z. Agron Balukja, me ofertë ekonomike 1,375,000  (një milion e treqind e shtetedhjetë 

e pese mije ) lekë pa tvsh dhe 1,650,000 (nje milion e gjashteqind e pesedhjetë  mijë) lekë me tvsh. 

 

- Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

  1. Operatori ekonomik “Selvije Abasllari” pf me nipt L64704601S me adresë: Korce Udenisht 

UDENISHT Fshati Udenisht, Lagjja Pole, Ambjenti nr. 112/33, Zona kadastrale 3665, me 

administrator Znj. “Selvije Abasllari, me ofertë ekonomike 1,269,450 (një milion e dyqind e 

gjashtedhjet e nente mije e katerqind e pesedhjete )lekë pa tvsh dhe 1,523,340 (Një milion e pesëqind 

e njëzet e tre mijë e treqind e dyzet)lekë me tvsh . 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se : 

- Nuk i plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- Nuk i plotëson kriteret  e Kapacitetit teknik . 

 

Përkatësisht : 

- Operatori Ekonomik “Selvije Abasllari” pf nuk ka paraqitur vërtetim për xhiron vjetore për vitet 

financiare 2021,2022,2023 në kundërshtim me pikën 2.2.1 Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar  të 

Kritereve të veçanta të kualifikimit.  

- Nuk ka paraqitur vërtetimin përkatës të lëshuar nga enti publik për realizimin me sukses të kontratës 

së lidhur me Bashkine Tepelene në kundërshtim me pikën 2.3.1  Kapaciteti Teknik të Kritereve të 

Veçanta të Kualifikimit. Për këtë objekt ka paraqitur vetëm faturë elektronike.  

-Operatori ekonomik “Selvije Abasllari” pf  nuk u paraqit ne daten dhe oren e hapjes se tenderit per 

te dorzuar mostrat e kerkuara në dokumentat e tenderit në kundërshtim me pikën 2.3.2. Kapaciteti 

Teknik të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit. 

 

2.Operatori ekonomik “Qamil Doka” pf  me nipt L81924026A me adresë: Tiranë Rruga Kadillari dhe 

Magazin Nr 47, me administrator Z. Qamil Doka, me ofertë ekonomike 1,282,750(një milion e 

dyqind e tetedhjetë e dy mije e shtateqind e pesedhjetë ) lekë pa tvsh dhe 1,539,300 (nje milion e 

peseqind e tridhjet e nente mije e treqind) lekë me tvsh. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se : 
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- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- I plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

 

Përkatësisht:  

 

1.Operatori Ekonomik “Qamil Doka” pf   ka paraqitur Fatura Elektronike me institucionet Publike si 

Bashkia Rrogozhinë, Reparti Ushtarak nr. 4001 dhe Njesia Operative Tirane OST, por  nuk ka 

paraqitur vërtetimin përkatës të lëshuar nga enti publik për realizimin me sukses të kontratës në 

kundërshtim me pikën 2.3.1  Kapaciteti Teknik të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin  ekonomik “Agron Balukja” 

pf me nipt L72909202H me adresë: Elbasan, Lagja Clirimi, Rruga Sul Misiri Zona kadastrale 8522, 

Pasuria nr 10/340 3001, me administrator Z. Agron Balukja, me ofertë ekonomike 1,375,000  (një 

milion e treqind e shtetedhjetë e pese mije ) lekë pa tvsh dhe 1,650,000 (nje milion e gjashteqind e 

pesedhjetë  mijë) lekë me tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme e procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Prrenjas, Rruga Skenderbej, Sektori Juridik dhe 

i prokurimeve] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej[vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”i ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO   

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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BASHKIA PATOS 
 

Drejtuar: “ATLANTIK 3” shpk me nr. Nipt-i K22218003V me adresë: Tiranë, Vorë Autostrada 

Tiranë - Durrës, km. 10, rruga dytësore Vorë - Albania. 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedurë e hapur e thjeshtuar. 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-15956-08-12-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale pastrimi për nevojat e administratës, institucionet 

arsimore dhe klubin shumë sportësh”. 

Afati: nga nënshkrimi i kontratës deri më 31 dhjetor 2024. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 “ATLANTIK 3 SHPK”  me nr. NIPT K22218003V ofron vleren sipas preventivit 854,450 

(tetëqind e pesëdhjetë e katër mijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 Adenis Kastrati PF me nr. NIPT  L51611004I ofron vleren sipas preventivit 1,012,097 (një 

milion e dymbëdhjetë mijë e nëntëdhjetë e shtatë)  lekë pa TVSH.    

 Ervin Luzi PF me nr. NIPT K71707007Q ofron vleren sipas preventivit 759,102 (shtatëqind 

e pësëdhjetë enëntë mijë e njëqind e dy) lekë  pa TVSH.   

 Herjol Xhangolli PF me nr. NIPT K820200055B ofron vleren sipas preventivit 802,760 

(tetëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë ) lekë  pa TVSH. 

 Anbim  SHPK me nr. NIPT L81618008J ofron vleren sipas preventivit 703,706 (shtatëqind e 

tre mijë e shtatqëind e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 GET KLIN SHPK me nr. NIPT L82420502U nuk ka paraqitur asnjë ofertë. 

 

OE të skualifikuar: 

 Adenis Kastrati PF s’kualifikohet pasi nuk plotëson kriteret e vecanta të kualifikimit 2.3.2 dhe 

2.3.4 si më poshtë: 

 2.3.2 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të paraqesë një vetëdeklarim për garancinë 

(skadencën) e  mallrave objekt prokurimi jo më pak se 1 vit, nga momenti i lëvrimit të tyre (pasi 

lëvrimi do të bëhet pjesë pjesë sipas nevojave të Autoritetit Kontraktor) dhe i marrjes në dorëzim nga 

komisioni i marrjes në dorëzim. 

2.3.4. Operatorët Ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit  duhet të paraqesin mostrat e 

produkteve të kërkuara objekt prokurimi (nga një njësi për secilin zë) nga Autoriteti Kontraktor, 

brenda orës 09:00 të datës 23/08/2024, para hapjes së vlerësimit nga KVO përkatëse. 

 

 Ervin Luzi PF s’kualifikohet pasi nuk plotëson kriterin e veçant të kualifikimit  

2.3.2: Operatorët Ekonomik pjesëmarrës duhet të paraqesë një vetëdeklarim për garancinë 

(skadencën) e  mallrave objekt prokurimi jo më pak se 1 vit, nga momenti i lëvrimit të tyre (pasi 
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lëvrimi do të bëhet pjesë pjesë sipas nevojave të Autoritetit Kontraktor) dhe i marrjes në dorëzim nga 

komisioni i marrjes në dorëzim. 

 

 Herjol Xhangolli PF s’kualifikohet pasi nuk plotëson kriterin e veçant të kualifikimit 2.3.4 si 

me poshtë: 

2.3.4. Operatorët Ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit  duhet të paraqesin mostrat 

e produkteve të kërkuara objekt prokurimi (nga një njësi për secilin zë) nga Autoriteti 

Kontraktor, brenda orës 09:00 të datës 23/08/2024, para hapjes së vlerësimit nga KVO 

përkatëse. 

 

 GET KLIN SHPK  s’kualifikohet pasi nuk plotëson asnjë kriter të përcaktuar në DST. 

 

 Anbim s’kualifikohet pasi nga përllogaritja oferta ekonomike rezultoi anomalisht e ulët në 

mbështetje të pikës 2 të nenit 36 të vkm nr. 498, datë 1.8.2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime 

në vendimin nr. 285, datë 19.5.2021,të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, të ndryshuar. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se operatori ekonomik OE “ATLANTIK 

3 SHPK” me nr. nipt-i K22218003V me adresë: Tirane, Vorë, autostrada Tiranë - Durrës, km. 10, 

rruga dytësore Vorë - Albania, ofron vlerën sipas preventivit 854,450 (tetëqind e pesëdhjetë e katër 

mijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH] totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

  

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Patos me adresë, Patos, lagjja “Naftëtari”, rruga 

“ Unaza” me nr. kontakti (0686228214) sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

procedura do të anullohet, siç parashikohet në nenin 83, të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, i ndryshuar. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO                     JO   X 

  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

PO            JO  X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë). 
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AGJENCIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE RURALE ELBASAN 
 

Nga:  Agjencia e Shërbimeve Publike Rurale , adresa: Lagjja "Shkumbini", Elbasan 

 

Drejtuar: “Y.SALLA” sh.p.k.  me adresë: Elbasan Labinot fushe MENGEL Fshati Mengel. Rruga 

Elbasan-Librazhd, prane godinave te rezervave te shtetit.   

 

Procedura e prokurimit:  “Proçedurë e hapur e thjeshtuar  

                                  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje makina elektrike per Bashkinë Elbasan”, me fond limit 

6,530,000 (gjashtëmilion e pesëqind e tridhjetëmijë) lekë pa tvsh., vënë në dispozicion nga Buxheti i 

Agjencise se Sherbimeve Publike Rurale, Bashkia Elbasan për vitin 2024. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-17481-08-29-2024 

 

Publikime të mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë ka marrë pjesë 1 (një) operatorë ekonomikë  si 

më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “Y.SALLA” sh.p.k. me Nipt: L03209201T 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit  është 6,490,000 (gjashtëmilion e katërqind e 

nëntëdhjetëmijë)  lekë (pa t.v.sh). 

 

Operatorë Ekonomik të s’kualifikuar nuk ka. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Y.SALLA” sh.p.k.  

me adresë: Elbasan Labinot fushe MENGEL Fshati Mengel. Rruga Elbasan-Librazhd, prane 

godinave te rezervave te shtetit, se oferta e paraqitur me vlere prej 6,490,000 (gjashtëmilion e 

katërqind e nëntëdhjetëmijë)  lekë (pa t.v.sh) eshte identifikuar si fitues i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor, Bashkisë Elbasan, Drejtoria e 

Prokurimeve Publike, Rruga Qemal Stafa, Elbasan, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E KOPSHTIT ZOOLOGJIK 
 

Drejtuar: “VILNIK MOTORS” sh.p.k.  me NUIS: L01314031G 

 

Adresa: Rruga Tirane, Vaqarr LALM, Rruga e Kavajes, Ndertese 2 kateshe, Kati 2, Km 6. 

 

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar, mallra. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-17337-08-28-2024 

r  of  procedure/lot  reference: 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Loti 1 “Blerje automjet transporti elektrik” me fond limit 3,083,333 

(tre milion e tetëdhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa tvsh. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

11. Operatori ekonomik “VILNIK MOTORS” sh.p.k. me NUIS : L01314031G 
 

Vlera e ofertës pa tvsh = 3,050,000 (tre milion e pesëdhjetë mijë) lekë. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka operator ekonomik të skualifikuar 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “VILNIK 

MOTORS” sh.p.k. me NUIS : L01314031G me adresë Rruga Tirane, Vaqarr LALM, Rruga e 

Kavajes, Ndertese 2 kateshe, Kati 2, Km 6, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

3,050,000 (tre milion e pesëdhjetë mijë) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Drejtoria e Përgjithshme e 

Kopshtit Zoologjik, me adresë: Rruga “Liqeni i Thatë”, Tiranë, Shqipëri, sigurimin e kontratës, siç 
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parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar dhe procedura 

do të anullohet për arsye se nuk ka Operator Ekonomik tjetër pjesëmarrës. 

 

Nuk janë pritur afatet e ankimit pasi në garë ishte vetëm 1 (një) operator ekonomik (zbatim i nenit 

96, pika 2/b të ligjit nr. 162/2023 “Për Prokurimin Publik”) 
 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL DURRËS 
 

Drejtuar per Lot II : Operatorit ekonomik: Luan Spahija Spahija me NIPT L01807503L Adresa: 

Durres DURRES Lagjja ne.13, plazh, objekt me nr.pasurie 38/214-ND-N7, zona kadastrale 8518 

2008. 

     

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-12036-07-03-2024 

 

Numri i referencës së Lotit 2 - REF-12043-07-03-2024 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedura e hapur e thjeshtuar/Mallra 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: : “Blerje materiale elektrike, hidraulike, pompa uji , aksesorë për 

dyer dhe dritare”. e ndare ne 4 Lote 

 

Loti nr 2 – Blerje Materiale hidraulike 

Fondi limit ne total per 4 Lote : 2,916,587.5 (Dy milion e nenteqind e gjashtembedhjete mije e 

peseqind e tetedhjete e shtate pik pese) lekë pa tvsh. 

 

Fondi i limit te Lotit 2 – 696,800 (Gjashteqind e nentedhjet e gjashtemije e teteqind ) leke pa tvsh. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike 

 [Date 08.07.2024] [Nr. 35]   

[Date 26.08.2024] [Nr. 54]   

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Luan Spahija Spahija          NIPT L01807503L                 

           Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-t   

     Vlera : 511.460 (peseqind e njembedhjete mije e katerqind e gjashtedhjete ) Leke pa tvsh . 

                                                         (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

     2.    ERVIN LUZI             NIPT K71707007Q                 

           Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-t   

     Vlera:  522.600 (peseqind e njezete e dy mije e gjashteqind  ) Leke pa tvsh . 

                                                         (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

    3.  Magic Elektrik                   NIPT  L11421506C                 

           Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-t   

     Vlera : 522.600  (peseqind e njezete e dy mije e gjashteqind  ) Leke pa tvsh . 

                               (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4.   ZEQIRI                              NIPT J67902827A                 

           Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-t   

     Vlera : 617.300  (gjashteqind e shtatembedhjete mije e treqind ) Leke pa tvsh . 

                               (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

                                                         *** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorit ekonomik: Luan Spahija 

Spahija me NIPT L01807503L Adresa: Durres DURRES Lagjja ne.13, plazh, objekt me nr.pasurie 

38/214-ND-N7, zona kadastrale 8518 2008., se oferta e paraqitur me vlerë totale prej:  511.460 

(peseqind e njembedhjete mije e katerqind e gjashtedhjete ) Leke pa tvsh./ totali i pikëve të marra 

[_____]  është  identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Spitalit Rajonal Durres ne adresen Lagjia 8 Rruga 

“A.Goga” Durres – zyra e prokurimeve]  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 7 (shtate) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 522.600 (peseqind e njezete e dy mije e gjashteqind  ) Leke pa tvsh, 

siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JOX 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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UNIVERSITETI I TIRANËS 
 

Për: “QuantX IT Solutions” shpk, me adresë: Rruga e Dibres, Vila nr.153, Kati i Pare, Tiranë, me 

Nipt M31904013D. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur, mbi kufirin e lartë monetar 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-12839-07-11-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  “Laboratori i integruar i mediave digitale” 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 90 ditë. 

 

Publikime të mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: datë 09.09.2024 / Nr.58 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “T B S 96” Shpk       Nipt K71407001F 

 

Vlera 35,565,350.00 (tridhjetë e pesëmilion pesëqind e gjashtëdhjetë e pesëmijë e treqind e 

pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

2. “QuantX IT Solutions” Shpk     Nipt M31904013D 

 

Vlera 37,895,000.00 (tridhjetë e shtatëmilion tetëqind e nëntëdhjetë e pesëmijë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

3. “T B S 96” Shpk      Nipt K71407001F 

 

Përkatësisht për arsyen e mëposhtme: 

- Nuk plotëson Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, pikën 1/c pasi Formulari përmbledhës i 

vetdeklarimit nuk është paraqitur sipas shtojcës 8 të DST. 

- Nuk plotëson Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Aftësitë teknike dhe profesionale, pikën 2.3.2 

pasi nuk disponon 1 (një) punonjës të certifikuar në nivel profesional në fushën e pajisjeve 

network. Dokumentacioni i paraqitur nuk ka të njëjtin objekt me certifikimin e kërkuar në 

DST. 

-    Nuk plotëson Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim, pikën 2.4.2 pasi OE ka paraqitur një 

autorizim distributori nga “PAKOM KOMPANY” për artikullin me nr.rendor 3 Paketa 

Microsoft Office ku bëjnë pjesë programet... dhe nga dokumentacioni i paraqitur rezulton se 
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PAKOM KOMPANY është partner i Microsoft dhe jo distributor i autorizuar. Nga verifikimi 

në faqen zyrtare të Microsoft nuk rezulton si distributor PAKOM KOMPANY.  

- Nuk plotëson Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim, pikën 2.4.3 pasi për Artikullin Kamera 

SRG-A12 nuk plotesohen te gjitha specifikimet teknike te kerkuara ne DST, konkretisht nuk 

plotesohen protokollet RTMP DHE RTMPS. Ne DST eshte kerkuar Audio I/O 2x1/8’’/ 

3.5mm ndersa kamera SRG-A12 ka vetem 1 x 1/8’’/3.5 mm 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “QuantX IT 

Solutions” shpk, me adresë: Rruga e Dibres, Vila nr.153, Kati i Pare, Tiranë, me Nipt M31904013D, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 37,895,000.00 (tridhjetë e shtatëmilion tetëqind e nëntëdhjetë 

e pesëmijë) lekë pa TVSh, është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë AK “Universiteti i Tiranës” me adresë Blv.“Dëshmorët e 

Kombit”, sheshi “Nënë Tereza” sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 15 (pesëmbëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO   X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO    X 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA SHKODËR 
 

Drejtuar: DeltaREX sh.p.k.Adresa: Lagjia 3 Heronjte, rruga Mirash Ivanaj Nr.9, numer pasuarie 

8/463, Shkoder., NUIS L92314031R. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 
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Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-15797-08-08-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Objekti i kontratës:” Blerje materiale për sinjalitikë horizontale dhe vertikale” 

 

Fondi limit: 5,821,180 (Pesemilion e teteqind e njezet e njemije e njeqind e tetedhjete) lekë pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 30 (tridhjetë) dite. 

  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 47 datë 12 Gusht 2024  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Operatori ekonomik DeltaREX sh.p.k. me administrator z. Artur Bisha me NUIS L92314031R. 

Vlera 5,000,000 (Pesemilion ) lekë pa tvsh. 

 

2.Operatori ekonomik R. S. & M  sh.p.k. me administrator z. Nikolla Çaçi me NUIS K32203002I. 

Vlera 4,624,950 (Katermilion e gjashteqind e njezet e katermije e nenteqind e pesedhjete) lekë pa 

tvsh. 

 

3.Operatori ekonomik  SARK sh.p.k. me administrator z. Arben Kajolli  me NUIS K52531415H. 

Vlera 5,200,316 (Pesemilion e dyqindmije e treqind e gjashtembedhjete) lekë pa tvsh. 

 

Ka ofertues të skualifikuar. 

1-U skualifikua operatori ekonomik  R. S. & M sh.p.k. me administrator z. Nikolla Çaçi me NUIS 

K32203002I. per keto arsye: 

1-Lista e cmimeve te preventivit sipas shtojces nr.2 te paraqitur nga ana juaj nuk eshte ne perputhje 

me listen e cmimeve te preventivit te publikuar nga Autoriteti Kontraktor pasi asaj I mungon kolona 

“Njesia” sic jane elementet cope dhe kg. 

Në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose 

enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është 

në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje 

oferten e OE “R. S. & M” SH.P.K, pasi oferta e tij nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në dokumentet e tenderit  

2-Specifikimet teknike te paraqitura nga ana juaj nuk perputhen me specifikimet teknike te kerkuara 

nga AK si me poshte: 
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1-Boje e bardhe akrilikeMasa Vulometrike (dendesia e bojes): duhej 1.70 – 1.80 kg/l, sipas skedes 

teknike eshte sjelle 1.63 kg/dm3 (kg/l),  

viskoziteti: duhej 85 – 100 ku, sipas skedes teknike eshte 35 – 60 s\ 

2-Boje e verdhe akrilikeMasa Vulometrike (dendesia e bojes): duhej 1.70 – 1.80 kg/l, sipas skedes 

teknike eshte sjelle 1.57 kg/dm3 (kg/l)Viskoziteti: duhej 85 – 100 ku, sipas skedes teknike eshte 35 

– 60 s 

3-Boje e kuqe rrugore 

Masa Vulometrike (dendesia e bojes): duhej 1.70 – 1.80 kg/l, sipas skedes teknike eshte sjelle 1.57 

kg/dm3 (kg/l) 

Viskoziteti: duhej 85 – 100 ku, sipas skedes teknike eshte 35 – 60 s 

4-Boje e zeze rrugore 

Masa Vulometrike (dendesia e bojes): duhej 1.70 – 1.80 kg/l, sipas skedes teknike eshte sjelle 1.57 

kg/dm3 (kg/l) 

Viskoziteti: duhej 85 – 100 ku, sipas skedes teknike eshte 35 – 60 s 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: DeltaREX sh.p.k me administrator z. 

Artur Bisha me NUIS L92314031R, me ofertën ekonomike me vlerë 5,000,000 (Pesemilion ) lekë pa 

tvsh, si oferta me e sukseshme e paraqitur. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Shkodër, Njësia e Prokurimit. Adresa: Rruga 13 

Dhjetori] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO              X 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE NËNË TEREZA TIRANË 
 

Drejtuar:  Operatorit ekonomik BOE “CLASS ASHENSOR” sh.p.k. me NIPT L01325010Q, adresë 

Tirane, Njesia Adminstrative Nr.5, Rruga Hasan Vogli, Zona Kadastrale 3292, Nr. 

Pasurie 68/68-d2, Selite dhe “VERTIKUS” sh.p.k. me NIPT L92202031A, me adresë 

Tirane Farke SELITE Rruga "Bilal Sina", Nr. Pasurie 153/97+1-N2 Vol.42 faqe 197, 

Zona Kadastrale 3292 
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*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur  

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Riparim-mirëmbajtje e ashensorëve të QSUNT”, për 24 muaj”, me 

fond limit 37 190 475,28 (tridhjetë e shtatë milion e njëqind e nëntëdhjetë mijë e katërqind e 

shtatëdhjetë e pesë presje njëzet e tetë) lekë pa TVSH, nr. REF-93846-01-25-2024, 

Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik, me afat 24 muaj, ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

3. Operatori Ekonomik “ ALTEC SHPK” shpk     NIPT K57923807W,  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme): 28,563,240 (njezete e tete milion e peseqind e gjashtedhjete e tre mije e dyqind 

e dyzete) leke pa TVSH. 

 

4. Operatori Ekonomik “ CLIMACASA” shpk    NIPT L07805502F,  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme): 27,891,040 (njëzet e shtatë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e një mijë e dyzet) 

lekë pa Tvsh. 

 

5. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë: 

Operatori Ekonomik “CLASS ASHENSOR” shpk    L01325010Q  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 

 

dhe 

 

Operatori Ekonomik “VERTIKUS”shpk   L92202031A 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme): 35,691,100 (tridhjetë e pesë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e një mijë e 

njëqind) lekë pa Tvsh. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik “ ALTEC SHPK” shpk   NIPT K57923807W,  
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Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme): 28,563,240 (njezete e tete milion e peseqind e gjashtedhjete e tre mije e dyqind 

e dyzete) leke pa TVSH. 

 

Arsye: Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e DST në shtojcën 8, konkretisht nuk 

plotësohet pika 1 gërma “a” (Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit) si dhe pika 2.3.1 për 

shërbime të mëparshme të ngjashme në një vlerë jo më të vogël se 20% e vleres së fondit limit 

dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës 

 

2. Operatori Ekonomik “ CLIMACASA” shpk    NIPT L07805502F,  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme): 27,891,040 (njëzet e shtatë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e një mijë e dyzet) 

lekë pa Tvsh. 

 

Arsye: Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e DST në shtojcën 8, konkretisht nuk 

plotësohet pika 1 gërma “a” (Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit). 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë: 

 

Operatori Ekonomik “CLASS ASHENSOR” shpk  L01325010Q  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 

dhe 

Operatori Ekonomik “VERTIKUS”shpk    L92202031A 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme): 35,691,100 (tridhjetë e pesë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e një mijë e 

njëqind) lekë pa Tvsh. 

 

Totali i pikëve të marra: nuk është ndjekur metoda e vlerësimit me pikë 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Qendra Spitalore Universitare “Nënë Tereza”, me adresë 

Rruga e Dibrës, Nr. 372, Tiranë, brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të 

lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO   

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO  X  JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) Vendimi i Komisionit të 

Prokurimit Publik nr. 394/2024. 

 

 

 
 

 

 

 

 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL SHKODËR 

 
Drejtuar:MSE shpk, me adresë rrugaDiga e Liqenit, nr. Pasurie 8/312,zona Kadastrale 8270,Tirane 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur, shërbime 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-01568-04-16-2024/REF– 01574-04-16-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Mirembajtje (full risk) e pajisjeve te medha mjekesore per një 

periudhë 24 mujore e ndarë ne lote. Marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomik,ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara, ndarë në lote, (një OE të vetëm të sukseshëm për sejcilin lot). 

 

Konkretisht 

 

Lot.1“Mirëmbajtja“full risk”e pajisjeve mjekësore të prodhuesit Philips” 

 

Publikimet e mëparshme(nëseështë rasti): 
 

Buletini i Njoftimeve Publike[Data] [Numri] :Buletini nr.20,date 22 Prill 2024 

 

Kritere te përzgjedhjes së fituesit: 

Oferta ekonomikisht më efavorshme bazuar në kosto oferta ekonomikisht më e favorshme 

bazuar në çmim x 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara 

 

1.MSE shpk me Nipt L82001005A me vlerë18,000,000(tetëmbedhjetemiljon) lekë pa TVSH 

 

2.Health& Light shpk me NiptL42231011L me vlerë 23,102,400(njëzet e tremiljon e njeqind e 

dymije e katerqind) lekë pa tvsh 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
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1.Health&Light shpk me Nipt L42231011L me vlere 23,102,400(njezet e tremiljon e njeqind e dymijë 

e katërqind) lekë pa tvsh 

Pika2.3.7 e DST Operatori ekonomik ka paraqitur qe pranon oraret e kryerjes se sherbimeve, 

shpejtesine e nderhyrjeve.(jo e plote sipas DST-ve mungon inspektimi i sigurise). (Pranim i pjesshem 

pas rivleresimit bazuar ne vendimin e KPP NR.1000/2024) 

 

                                                                      *** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë MSE shpk me adresë rruga Diga e Liqenit, 

nr. Pasurie 8/312, zona Kdastrale 8270, Tirane se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

18,000,000 (tetembedhjetemiljon)leke pa TVSH/pikët totale të marra[]është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë SPITALIT RAJONAL SHKODER sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar, tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suajdhe 

kontrata do ti akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

Ankesa pasNjoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 
PO x JO 

Nëse Po(vendimipërfundimtarpërtrajtimineankesës/avenr.datë) Sqarim: Vendimi nr 1220/2024 me 

nr 2312/10 date 10.09.2024 protokolluar ne institucionin tone me nr. 2121/6, date 11.09.2024 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO  JO



NësePo(vendimipërfundimtarpërtrajtimineankesës/ave nr. datë)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI I TIRANËS 
 

Për: “ERALD” shpk, me adresë: rruga Rruga Nacionale Tiranë – Fushë Krujë, km 13, ndërtesë private 

1 katëshe, Nikël, Durrës, me NIPT J74517205P. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: e hapur, e thjeshtuar 
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Numri i procedurës/referenca:  REF-16041-08-13-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  “Mirëmbajtje e zakonshme orendish zyre & auditore të UT”,  

 

- Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara  

 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj. 

 

Publikime të mëparshme (nëse ëshë rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: datë 09.09.2024 / Nr.58 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.   

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me vlerat 

përkatëse si më poshtë: 

 

1. “ERALD” shpk                Nipt J74517205P 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi:     34,300 (tridhjetë e katërmijë e treqind) lekë pa 

TVSh. 

 

2. “IGLI-SAND” shpk     Nipt J94625209A 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi: 36,800 (tridhjetë e gjashtëmijë e tetëqind) lekë pa 

TVSh. 

 

3. “M. LEZHA” shpk     Nipt J76504013C 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi: 39,200 (tridhjetë e nëntëmijë e dyqind) lekë pa 

TVSh. 

 

4. “HYSI-2 F” shpk     Nipt K72429007E 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi: 40,900 (dyzetmijë e nëntëqind) lekë pa TVSh. 

 

5. “BOLT” shpk      Nipt K91517011V 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi: 45,820 (dyzet e pesëmijë e tetëqind e njëzet) lekë pa 

TVSh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

 

- NUK KA. 

     * * * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. “ERALD” shpk                 Nipt J74517205P 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi:     34,300 (tridhjetë e katërmijë e treqind) lekë pa 

TVSh. 
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Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek AK “Universiteti i Tiranës” me adresë Blv.“Dëshmorët e 

kombit”, Sheshi “Nënë Tereza”, Tiranë, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi 

për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO   X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SH.A KORPORATA ELEKTROENERGJITIKE SHQIPTARE TIRANË 
 

Drejtuar:  

 

1. BOE “TOWER” sh.p.k NIPT  L21717003H , Adresa: Rr. “Fadil Rada”, Pallati Daniela, shkalla 2, 

kati 3, ap.9 Tiranë & “DERBI-E” sh.p.k NIPT K77916947A, Adresa: Dibër, Komsi, Selixe, Hec 

"Antena" Selixe. 

 

2. BOE  “CIVIL CONS” sh.p.k. NIPT L81315015O, Adresa: Lagjia 18 Shtatori, Rruga "18 Shtatori", 

godine 9-kateshe, kati 1-re, objekti 15/5  Gjirokastër & “A R G I” sh.p.k NIPT K62028003A Adresa: 

Rr. “R.COLLAKU”, Tiranë  & “TRIANGLE” sh.p.k. NIPT M17305701T, Adresa: Dibër, Melan 

MELAN Nj. Adm. Melan, Ndërtesa Nr.Pas.48/49, Z.K.Nr.3639, Qenok. 

 

3. BOE “MAGNA CHARTA” sh.p.k. NIPT L92318021H, Adresa: TIRANE, Rruga “Hysni 

Gerbolli”, Njësia Bashkiake nr.11 & “HTS COMPANY” sh.p.k. NIPT M11619018P, Adresa: 

Gjirokastër, Tepelene, Lagjia "Mustafa Matohiti", banesa nr.31, shkalla nr 1, ish Konvikti & “G&L 

CONSTRUCTION” sh.p.k.  NIPT L61901013N, Adresa: Tiranë, Njësia Bashkiake Nr.6, Rruga e 

Qelqit, Pallatet e firmes Derveni, Kulla 8, Njësia nr.4, Kombinat  & “HE & SK 11” sh.p.k.  NIPT 

L19008502B, Adresa: Gjirokastër, TEPELENE, Lagjja " Mustafa Matohiti", banesa nr.31, shkalla 

nr.1, kati përdhe.  

 

4. BOE “ZENIT & CO” sh.p.k. NIPT K61731002D, Adresa: Rruga “Myrteza Topi”, Ndertesa 18, 

Apartamenti 38, Tiranë & “ZETAKONSULT” sh.p.k.  NIPT L91311047J, Adresa: Rruga “Myrteza 

Topi”, Ndertesa 18, Apartamenti 38, Njësia bashkiake nr. 9,Tiranë & “GRAMA” sh.p.k. NIPT 

J77304712J, Adresa: Diber, Peshkopi, Lagjja”Aksioni”, Rruga “Safet Zhulali”, kati i dyte & “FTA 
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Studio” sh.p.k. NIPT L72411026N, Adresa: Tiranë, Rruga “Haziz Deliu”, Pallati nr.5, kati i trete, 

Ap.9.       

 

5. BOE “TRANSPORT HIGHWAY CONSULTING” sh.p.k. NIPT K51428048I, Adresa: Tirane  

Komuna e Parisit, Rruga "Osman Myderizi", pallati "Shkreli", Tirane & “S&L STUDIO” sh.p.k. 

NIPT L61606040D, Adresa: Njësia bashkiake nr. 9, Rruga e Barrikadave, Ndërtesa 11, Shkalla B, 

Kati i peste, Hyrja 8 & “ELITE STUDIO” sh.p.k.   NIPT L91721507E, Adresa: Lagjja nr. 3, rruga 

Egnatia, Zona kadastrale 8514, Durrës.  

 

6. BOE “A & E ENGINEERING”  sh.p.k, NIPT  K72113010E, Adresa: Rruga Mujo Ulqinaku, 

Objekti Nr.23, Z.1,Tiranë   & “IMES-D” sh.p.k.  NIPT K82430006C,  Adresa: Njësi Bashkiake Nr.9, 

Rruga Don Mark Dushi, Ndërtesë private Nr.9, Tiranë. 

7.BOE “CONSULTING & MANAGEMENT ALBANIA” sh.p.k. NIPT K82206013U, Adresa:  

Rruga Islam Alla, Pallati IVE, kati 1 , ZK 8380, Nr.pasurie 4/700 - N24 , Tiranë & “AVE 

CONSULTING” sh.p.k, NIPT K81321002M, Adresa:  Njësia Bashkiake nr.5, Rruga Tish Daija, 

pallati 7, ap.28 ( Kompleksi Kika i Ri) & “ARCHISPACE” sh.p.k NIPT L42403012A, Adresa:  

Njësia Bashkiake nr. 5, Rr. Janush Huniadi, Nd. 1, Ap. 29,Tiranë. 

 

*  *  * 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur/Marrëveshjes Kuadër me objekt: “Shërbim për 

mbikëqyrjen e punimeve të  zbatimit për nevojat e KESH sh.a.” 

  

Numri i referencës së procedurës/Lotit: Nr.REF-11430-06-27-2024. 

 /lot   

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Marrëveshjes Kuadër, me disa operatorë, ku jo te gjitha kushtet janë 

të përcaktuara.  Kohëzgjatja e kontratës 36 (tridhjetë e gjashtë) muaj nga hyrja ne fuqi e Marrëveshjes 

Kuadër. Kohëzgjatja e kontratave që do të lidhen në vijim të minitenderave do të përcaktohet sipas 

termave të referencës për secilin objekt. 

 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 40,000,000 (Dyzetë milion) Lekë, pa TVSH. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 34, datë 02.07.2024.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit: Çmimi më i ulët. 

  

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. BOE “TOWER” sh.p.k NIPT  L21717003H & “DERBI-E” sh.p.k NIPT K77916947A, me ofertë 

ekonomike 38,600,000 (tridhjetë e tetë milion e gjashtëqind mijë)  Lekë pa TVSH.        

 

2.  BOE “CIVIL CONS” sh.p.k. NIPT L81315015O & “A R G I” sh.p.k, NIPT K62028003A & 

“TRIANGLE” sh.p.k. NIPT M17305701T, me ofertë ekonomike 39,200,000 (tridhjetë e nëntë milion 

e dyqind mijë)  Lekë pa TVSH.        

  

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   774/1008 

3. BOE “MAGNA CHARTA” sh.p.k. NIPT L92318021H & “HTS COMPANY” sh.p.k. NIPT 

M11619018P & “G&L CONSTRUCTION” sh.p.k.  NIPT L61901013N & “HE & SK 11” sh.p.k.  

NIPT L19008502B,me ofertë ekonomike 39,200,000 (tridhjetë e nëntë milion e dyqind mijë) Lekë 

pa TVSH.        

 

4. BOE “ZENIT & CO” sh.p.k. NIPT K61731002D & “ZETAKONSULT” sh.p.k.  NIPT 

L91311047J & “GRAMA” sh.p.k. NIPT J77304712J & “FTA Studio” sh.p.k. NIPT L72411026N, 

me ofertë ekonomike 36,000,000 (tridhjetë e gjashtë milion) Lekë pa TVSH.       

 

5. BOE “TRANSPORT HIGHWAY CONSULTING” sh.p.k. NIPT K51428048I & “S&L STUDIO” 

sh.p.k. NIPT L61606040D  & “ELITE STUDIO” sh.p.k,  NIPT L91721507E, me ofertë ekonomike 

38,000,000 (tridhjetë e tetë milion) Lekë pa TVSH.        

 

6. BOE “A & E ENGINEERING”  sh.p.k, NIPT  K72113010E & “IMES-D” sh.p.k,  NIPT 

K82430006C, me ofertë ekonomike 39,000,000 (tridhjetë e nëntë milion) Lekë pa TVSH.        

 

7.BOE “CONSULTING & MANAGEMENT ALBANIA” sh.p.k. NIPT K82206013U & “AVE 

CONSULTING” sh.p.k NIPT K81321002M & “ARCHISPACE” sh.p.k NIPT L42403012A, me 

ofertë ekonomike  38,000,000 (tridhjetë e tetë milion) Lekë pa TVSH. 

 

8. BOE “ARENA MK” sh.p.k NIPT L67619801Q  & “XH & MILER”  sh.p.k NIPT K72105003E 

me ofertë ekonomike 37,600,000  (tridhjetë e shtatë milion e gjashtëqind mijë) Lekë pa TVSH. 

 

9. BOE “D&C PARTNERS”  sh.p.k NIPT K41531001K & “ERALD-G”  sh.p.k NIPT K36306784K 

& “KLODIODA” sh.p.k NIPT K51813002H me ofertë ekonomike  38,000,000 (tridhjetë e tetë 

milion) Lekë pa TVSH. 

 

10. BOE “INFRA – PLAN” sh.p.k NIPT K62225011F & “HUK-PROJEKT” sh.p.k NIPT 

J91329004W & “INFRATECH” sh.p.k NIPT K91628001D me ofertë ekonomike  36,756,747.25 

(tridhjetë e gjashtë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e dyzetë e shtatë pikë 

njëzetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

 

11. BOE “InfraKonsult” sh.p.k NIPT L21512022F & “ATELIER 4” sh.p.k NIPT K31812012H  me 

ofertë ekonomike 38,000,000 (tridhjetë e tetë milion) Lekë pa TVSH. 

 

12. BOE “INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM “IKN” sh.p.k NIPT K71828007J   & 

“ALBGOLDING 2E” sh.p.k NIPT M01903009N   & “KLAJD 2023 CONSTRUCTION” sh.p.k 

NIPT M38127105I   me ofertë ekonomike 39,600,000 (tridhjetë e nëntë milion e gjashtëqind mijë)  

Lekë pa TVSH. 

 

13. BOE  “MCE” sh.p.k NIPT L72203065K & “PRO GREEN” sh.p.k NIPT M11517040F      & “4A 

Studio” sh.p.k NIPT M02326029L & “STATENG” sh.p.k   NIPT L98819501J me ofertë ekonomike 

40,000,000 (dyzetë milion) Lekë pa TVSH. 

 

14. OE “NET - GROUP” sh.p.k, NIPT L72023002P,  me ofertë ekonomike 38,000,000 (tridhjetë e 

tetë milion) Lekë pa TVSH. 
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15. BOE “SEED CONSULTING” sh.p.k NIPT L41824014Q & “M.A.G PARTNERS” sh.p.k NIPT 

M11501019A & “2H - Construction” sh.p.k NIPT M04619001D me ofertë ekonomike 36,400,000 

(tridhjetë e gjashtë milion e katërqind mijë) Lekë pa TVSH. 

 

*  *  * 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. BOE “ARENA MK” sh.p.k NIPT L67619801Q  & “XH & MILER”  sh.p.k NIPT K72105003E 

me ofertë ekonomike 37,600,000  (tridhjetë e shtatë milion e gjashtëqind mijë) Lekë pa TVSH, pasi: 

 

 Bashkimi i operatorëve ka paraqitur formularin e sigurimit të ofertës me vlefshmëri oferte 150 

ditë.  

Ky sigurim është paraqitur në kundërshtim me DT, Seksioni 3:   Informacione juridike, ekonomike, 

financiare dhe teknike, pika 3.2 Periudha e vlefshmërisë së ofertës është: Deri në përfundimin e 

marrveshjes kuadër. 

 

2. BOE “D&C PARTNERS”  sh.p.k NIPT K41531001K & “ERALD-G”  sh.p.k NIPT K36306784K 

& “KLODIODA” sh.p.k NIPT K51813002H me ofertë ekonomike  38,000,000 (tridhjetë e tetë 

milion)   Lekë pa TVSH, pasi: 

 

 Bashkimi i operatorëve ka paraqitur formularin e sigurimit të ofertës me vlefshmëri oferte 150 

ditë.  

Ky sigurim është paraqitur në kundërshtim me DT, Seksioni 3:   Informacione juridike, ekonomike, 

financiare dhe teknike, pika 3.2 Periudha e vlefshmërisë së ofertës është: Deri në përfundimin e 

marrveshjes kuadër. 

 

3. BOE “INFRA – PLAN” sh.p.k NIPT K62225011F & “HUK-PROJEKT” sh.p.k, NIPT 

J91329004W & “INFRATECH”  sh.p.k NIPT K91628001D me ofertë ekonomike  36,756,747.25 

(tridhjetë e gjashtë milion e shtëtqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e dyzetë e shtatë pikë 

njëzetë e pesë) Lekë pa TVSH, pasi: 

 

 Bashkimi i operatorëve ka paraqitur formularin e sigurimit të ofertës me vlefshmëri oferte 150 

ditë.  

Ky sigurim është paraqitur në kundërshtim me DT, Seksioni 3:   Informacione juridike, ekonomike, 

financiare dhe teknike, pika 3.2 Periudha e vlefshmërisë së ofertës është: Deri në përfundimin e 

marrveshjes kuadër. 

 Operatori ekonomik HUK Projekt, nuk vërteton se plotëson kriterin 2.3.1 të kërkuar në DT, në 

lidhje me shërbimet e ngjashme. Ka paraqitur kontratën Nr.25118/38 datë 29/09/2020 lidhur midis 

Bashkisë Tiranë dhe BOE “Huk Projekt dhe ASH Enginering” me vlerë 914,101 Lekë pa TVSH. Në 

kontratë nuk përcaktohet përqindja e shërbimit që ka kryer secili operatorë.  

 

4. BOE “InfraKonsult” sh.p.k NIPT L21512022F & “ATELIER 4” sh.p.k NIPT K31812012H  me 

ofertë ekonomike 38,000,000 (tridhjetë e tetë milion) Lekë pa TVSH, pasi: 

 Bashkimi i operatorëve ka paraqitur shtojcën 2 Lista e çmimeve të shërbimeve në kundërshtim me 

kërkesat e DT. Lista e çmimeve të shërbimit nuk është plotësuar sipas formatit të kërkuar nga AK ku 

duhet të përcaktohej ulja e ofertës e shprehur në përqindje.  
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5. BOE “INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM “IKN” sh.p.k NIPT K71828007J   & 

“ALBGOLDING 2E” sh.p.k NIPT M01903009N   & “KLAJD 2023 CONSTRUCTION” sh.p.k 

NIPT M38127105I   me ofertë ekonomike 39,600,000 (tridhjetë e nëntë million e gjashtëqind mijë)  

Lekë pa TVSH, pasi: 

 Formulari i sigurimit të ofertës është lëshuar vetëm në emër të IKN sh.p.k dhe jo të të gjithë BOE. 

 Bashkimi i operatorëve ka paraqitur shtojcën 2 Lista e çmimeve të shërbimeve në kundërshtim me 

kërkesat e DT. Lista e çmimeve të shërbimit është paraqitur e pa plotësuar, nuk ka përcaktuar uljen 

së ofertës e shprehur në përqindje. 

 Operatori ekonomik Klajdi 2023 Construction sh.p.k pjesë e BOE, nuk plotëson kriterin 2.2.1 të 

kërkuar në DT, pasi vlera e xhiros sipas vërtetim të paraqiturpër xhiron vjetore nuk plotëson këtë 

kriter  bazuar në përqindjen e bashkëpunimit. Referuar pikës 3, Neni 88 Bashkimi i operatorëve 

ekonomikë, VKM 285 datë 19.05.2021. 

 Operatorët ekonomik Albgolding 2E sh.p.k dhe Klajdi 2023 Construction sh.p.k pjesë e BOE nuk 

plotësojnë kriterin 2.3.1 të kërkuar në DT, në lidhje me shërbimet e ngjashme, pasi nuk kanë paraqitur 

asnjë dëshmi në lidhje me këtë kriter. 

 

6. BOE  “MCE” sh.p.k NIPT L72203065K & “PRO GREEN” sh.p.k NIPT M11517040F      & “4A 

Studio” sh.p.k NIPT M02326029L & “STATENG” sh.p.k   NIPT L98819501J me ofertë ekonomike 

40,000,000 (dyzetë milion)  Lekë pa TVSH, pasi: 

 Bashkimi i operatorëve ka paraqitur shtojcën 2 Lista e çmimeve të shërbimeve në kundërshtim me 

kërkesat e DT. Lista e çmimeve të shërbimit nuk është plotësuar sipas formatit të kërkuar nga AK ku 

duhet të përcaktohej ulja e ofertës e shprehur në përqindje.  

 

7. BOE “SEED CONSULTING”  sh.p.k NIPT L41824014Q & “M.A.G PARTNERS” sh.p.k NIPT 

M11501019A & “2H - Construction” sh.p.k NIPT M04619001D me ofertë ekonomike 36,400,000 

(tridhjetë e gjashtë milion e katërqind mijë)  Lekë pa TVSH. 

 Operatori ekonomik M.A.G. PARTNERS   sh.p.k pjesë e BOE, nuk plotëson kriterin 2.2.1 të 

kërkuar në DT, pasi vlera e xhiros sipas vërtetim të paraqiturpër xhiron vjetore nuk plotëson këtë 

kriter  bazuar në përqindjen e bashkëpunimit. Referuar pikës 3, Neni 88 Bashkimi i operatorëve 

ekonomikë, VKM 285 datë 19.05.2021. 

 

8. OE NET GROUP sh.p.k NIPT L72023002P, me ofertë ekonomike 38,000,000 (tridhjetë e tetë 

milion) Lekë pa TVSH. 

 OE ka paraqitur 2(dy) shtojca 2 Lista e çmimeve të shërbimeve. Në kundërshtim me DT Seksioni  

I: Udhëzime për Operatorët Ekonomikë, gërma B. PËRGATITJA E OFERTAVE pika 4 Formularët 

e tenderit dhe Listat e Çmimeve: Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Ofertës në përputhje me 

formularin e paraqitur në Seksionin II: Të gjithë Formularët shoqërues duhet të plotësohen pa ndonjë 

ndryshim, nuk do të pranohet asnjë zëvendësues. Të gjitha vendet bosh duhet të plotësohen me 

informacionin e kërkuar. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues të procedurës së prokurimit: 

 

                                                               

1. BOE “TOWER” sh.p.k NIPT  L21717003H , Adresa: Rr. “Fadil Rada”, Pallati Daniela, shkalla 2, 

kati 3, ap.9 Tiranë & “DERBI-E” sh.p.k NIPT K77916947A, Adresa: Dibër, Komsi, Selixe, Hec 
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"Antena" Selixe, me ofertë ekonomike 38,600,000 (tridhjetë e tetë milion e gjashtëqind) Lekë pa 

TVSH. 

 

2. BOE  “CIVIL CONS” sh.p.k. NIPT L81315015O, Adresa: Lagjia 18 Shtatori, Rruga "18 Shtatori", 

godine 9-kateshe, kati 1-re, objekti 15/5  Gjirokastër & “A R G I” sh.p.k NIPT K62028003A Adresa: 

Rr. “R.COLLAKU”, Tiranë  & “TRIANGLE” sh.p.k. NIPT M17305701T, Adresa: Dibër, Melan 

MELAN Nj. Adm. Melan, Ndërtesa Nr.Pas.48/49, Z.K.Nr.3639, Qenok, me ofertë ekonomike 

39,200,000 (tridhjetë e nëntë milion e dyqind mijë)  Lekë pa TVSH.   

      

3. BOE “MAGNA CHARTA” sh.p.k. NIPT L92318021H, Adresa: TIRANE, Rruga “Hysni 

Gerbolli”, Njësia Bashkiake nr.11 & “HTS COMPANY” sh.p.k. NIPT M11619018P, Adresa: 

Gjirokastër, Tepelene, Lagjia "Mustafa Matohiti", banesa nr.31, shkalla nr 1, ish Konvikti & “G&L 

CONSTRUCTION” sh.p.k.  NIPT L61901013N, Adresa: Tiranë, Njësia Bashkiake Nr.6, Rruga e 

Qelqit, Pallatet e firmes Derveni, Kulla 8, Njësia nr.4, Kombinat  & “HE & SK 11” sh.p.k.  NIPT 

L19008502B, Adresa: Gjirokastër, TEPELENE, Lagjja " Mustafa Matohiti", banesa nr.31, shkalla 

nr.1, kati përdhe, me ofertë ekonomike 39,200,000 (tridhjetë e nëntë milion e dyqind mijë) Lekë pa 

TVSH.        

 

4. BOE “ZENIT & CO” sh.p.k. NIPT K61731002D, Adresa: Rruga “Myrteza Topi”, Ndertesa 18, 

Apartamenti 38, Tiranë & “ZETAKONSULT” sh.p.k.  NIPT L91311047J, Adresa: Rruga “Myrteza 

Topi”, Ndertesa 18, Apartamenti 38, Njësia bashkiake nr. 9,Tiranë & “GRAMA” sh.p.k. NIPT 

J77304712J, Adresa: Diber, Peshkopi, Lagjja”Aksioni”, Rruga “Safet Zhulali”, kati i dyte & “FTA 

Studio” sh.p.k. NIPT L72411026N, Adresa: Tiranë, Rruga “Haziz Deliu”, Pallati nr.5, kati i trete, 

Ap.9, me ofertë ekonomike 36,000,000 (tridhjetë e gjashtë milion) Lekë pa TVSH.         

  

5. BOE “TRANSPORT HIGHWAY CONSULTING” sh.p.k. NIPT K51428048I, Adresa: Tirane  

Komuna e Parisit, Rruga "Osman Myderizi", pallati "Shkreli", Tirane & “S&L STUDIO” sh.p.k. 

NIPT L61606040D, Adresa: Njësia bashkiake nr. 9, Rruga e Barrikadave, Ndërtesa 11, Shkalla B, 

Kati i peste, Hyrja 8 & “ELITE STUDIO” sh.p.k.   NIPT L91721507E, Adresa: Lagjja nr. 3, rruga 

Egnatia, Zona kadastrale 8514, Durrës, me ofertë ekonomike 38,000,000 (tridhjetë e tetë milion) Lekë 

pa TVSH.         

 

6. BOE “A & E ENGINEERING”  sh.p.k, NIPT  K72113010E, Adresa: Rruga Mujo Ulqinaku, 

Objekti Nr.23, Z.1,Tiranë   & “IMES-D” sh.p.k.  NIPT K82430006C,  Adresa: Njësi Bashkiake Nr.9, 

Rruga Don Mark Dushi, Ndërtesë private Nr.9, Tiranë, me ofertë ekonomike 39,000,000 (tridhjetë e 

nëntë milion) Lekë pa TVSH.        

 

7. BOE “CONSULTING & MANAGEMENT ALBANIA” sh.p.k. NIPT K82206013U, Adresa:  

Rruga Islam Alla, Pallati IVE, kati 1 , ZK 8380, Nr.pasurie 4/700 - N24 , Tiranë & “AVE 

CONSULTING” sh.p.k, NIPT K81321002M, Adresa:  Njësia Bashkiake nr.5, Rruga Tish Daija, 

pallati 7, ap.28 ( Kompleksi Kika i Ri) & “ARCHISPACE” sh.p.k NIPT L42403012A, Adresa:  

Njësia Bashkiake nr. 5, Rr. Janush Huniadi, Nd. 1, Ap. 29,Tiranë, me ofertë ekonomike  38,000,000 

(tridhjetë e tetë milion) Lekë pa TVSH. 

 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqiteni pranë Autoritetit Kontraktor KESH sh.a., brenda 30  (tridhjetë) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen kuadër. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak):    Jo.  
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SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME POGRADEC SH.A 
 

Drejtuar: “KREATX” shpk Nipti L12121023B me adrese Rruga Tish Daija, Kompleksi Kika 2, 

Godina 1, Shkalla1, Zyra nr 2 ,Tirane , Njesia Bashkiake 5 

 

Procedura e prokurimit/lotit “Procedure e hapur  – sherbime  - Elektronike 

 

“Mirembajtje Program faturimi dhe fiskalizimi 2024-2027” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [REF 15058-07-31-2024 

Mirembajtje Program faturimi dhe fiskalizimi 2024-2027 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike 56 date 2 shtator   2024]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Kreatx  shpk NIPTI L12121023B me oferte 9 972 000 (nente milion e nenteqind e shtatedhjet 

e dy mije ) leke pa tvsh 

 

2. Primus Albania shpk NIPTI L42202028V   pa oferte  

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Primus Albania shpk NIPTI L42202028V   pa oferte pasi nuk ka plotesuar asnje nga kerkesat e 

kerkuara ne dokumentat  standarte te tenderit.Nuk ka paraqitur oferten ekonomike, nuk ka paraqitur 

formularin e vetedeklarimit shtojcen 9 , nuk ka plotesuar asnje nga kerkesat e percaktuara ne 

dokumentat standarte te tenderit per kapacitetin financiar si dhe ate teknik  

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [KREATX  shpk Nipti L12121023B 

Rruga Tish Daija, Kompleksi Kika 2, Godina 1, Shkalla1, Zyra nr 2 ,Tirane , Njesia Bashkiake 5 se 

oferta e parrraqitur me vlerë totale prej  9 972 000 (nente milion e nenteqind e shtatedhjet e dy mije 

leke pa tvsh totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Shoqerise Rajonale Ujesjelles Kanalizime Pogradec me 

adrese rruga e Gurrasit Bucimas Pogradec nr tel+35583604141 ] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO x   JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) vendimi i komisionit te 

prokurimit publik  nr 1199/2024  date 09.09.2024 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

BASHKIA KORÇË 
 

Drejtuar: Subjektit “Bersant Ylli” p.f, adresa:  Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Fushe-

Kruje,lagjjaBakushe Visha,ndertese private 1 kateshe,zona kadastrale1664 me numer pasurie 1,si 

perfaqesues i  Bashkimit te Operatoreve Ekonomike “Bersant Ylli”p.f dhe “MAGNA 

CHARTA”sh.p.k. 

 

Procedura e prokurimit:    Procedure e hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës   Ref-15446-08-06-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : 

 

Objekti:  “Mbikqyrje e objektit “Sistemimi i përrenjve brenda territorit të Bashkisë Korçë”  

 

Afati:  3 muaj 
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Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Nr 47,  Date 

12.08.2024,Nr 58 date 09.09.2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “Bersant Ylli”p.f, NIPT L94017201S dhe “MAGNA 

CHARTA” sh.p.k, NIPTL92318021H, me vleren: 

    1.221.658 (nje milion e dyqind e njezet e nje mije e gjashteqind e pesedhjete e tete)lekë, pa tvsh. 

 

2. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “ REAN 95“ sh.p.k, NIPT J61827043V dhe “ INDAY - 18 ” 

sh.p.k, NIPT  L87312201H, me vleren: 

 

   1.221.658 (nje milion e dyqind e njezet e nje mije e gjashteqind e pesedhjete e tete) lekë pa tvsh. 

 

3. Shoqeria “ HYDRO-ENG CONSULTING  ” sh.p.k , NIPT M11417503F me vleren: 

 

       1.221.658,35 (nje milion e dyqind e njezet e nje mije e gjashteqind e pesedhjete e tete presje 

tridhjete e pese) lekë pa tvsh. 

 

4. Shoqeria “A R G I ” shpk, NIPT K62028003A, me vlerën: 

 

   1.221.658,35 (nje milion e dyqind e njezet e nje mije e gjashteqind e pesedhjete e tete presje 

tridhjete e pese) lekë pa tvsh. 

 

5.Shoqeria “ NET-GROUP” sh.p.k, NIPT L72023002P, me vlerën:     

 

   1.221.658,35 (nje milion e dyqind e njezet e nje mije e gjashteqind e pesedhjete e tete presje 

tridhjete e pese) lekë pa tvsh. 

 

6. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike  “ M.A.K Studio ” sh.p.k, NIPT  L01422017O dhe “ GREEN 

EAGLE CONSULTING“ sh.p.k, NIPT L81603023A me vleren: 

 

   1.221.673 (nje milion e dyqind e njezet e nje mije e gjashteqind e shtatedhjete e tre) lekë pa tvsh. 

 

7. Shoqeria “  NOVATECH STUDIO ” shpk, NIPT L01717030C, me vlerën:     

   

   1.221.673 (nje milion e dyqind e njezet e nje mije e gjashteqind e shtatedhjete e tre) lekë pa tvsh. 

 

8. Shoqeria “  Viking Engineering  ” shpk, NIPT M13011803I, me vlerën:     

 

   1.221.673 (nje milion e dyqind e njezet e nje mije e gjashteqind e shtatedhjete e tre) lekë pa tvsh. 
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9. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike  “ STUDIO M&H CONSULTING ” sh.p.k, NIPT  

M34105805B dhe “ 2H-Construction“ sh.p.k, NIPT M04619001D me vleren: 

 

   1.221.673 (nje milion e dyqind e njezet e nje mije e gjashteqind e shtatedhjete e tre) lekë pa tvsh. 

 

10. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike  “ A V E CONSULTING   ” sh.p.k, NIPT  K81321002M dhe 

“ ARCHISPACE“ sh.p.k, NIPT L42403012A me vleren: 

 

   1.276.000  (nje milion e dyqind e shtatedhjete e gjashte mije) lekë pa tvsh. 

 

11. Shoqeria “  BN PROJECT  ” shpk, NIPT L21305035S, me vlerën:     

 

1.300.000  (nje milion e treqind mije) lekë pa tvsh. 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “ REAN 95“ sh.p.k, NIPT J61827043V dhe “ INDAY - 18 ” 

sh.p.k, NIPT  L87312201H, per arsye se: 

1. Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 8,kriteret e vecanta të 

kualifikimit,pika 2.2.1 ku është përcaktuar shprehimisht se: 

  2.2.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes te njoftimit te kontrates, në një vlerë jo më të 

vogël  se 19 % të vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 

vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose e faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas 

kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

 

-Per kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë 

gjithashtu edhe Kontraten e Bashkimit te operatoreve ekonomikë. 

-Per kontratat e realizuara si Nënkontraktor, Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë gjithashtu 

edhe Kontratën baze ndermjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor si dhe Miratimin zyrtar si 

nenkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor. 

 

Konkretisht:  

I.Shoqëria Rean sh.p.k e cila sipas kontratës të bashkëpunimit ka marrë përsipër të kryejë 70% të 

shërbimit ka paraqitur si dokumentacion per sherbimet e ngjashme kontratën me objekt” Mbikqyrje 

e objektit “Mbrojtje nga përroi Jezull në fshatin Jezull,Bashkia Mirditë”te lidhur ne daten 19.10.2023 

me Bashkinë Mirditë,Formular vlerësimi dhe faturë tatimore. 

 Së pari : në dokumentat e paraqitura ka mosperputhje të theksuara të të dhënave të shënuara. 

Kështu,vlera sipas kontrates eshte 455.285 me tvsh. Vlerat e shënuara në formularin e vlerësimit nuk 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   782/1008 

përputhen as me vlerën e kontratës as me vlerën e faturës. Në formularin e vlerësimit për këtë objekt 

vlera e kontratës është shënuar   151761,77 lek me tvsh,po kaq është edhe vlera e realizuar. 

Sipas faturës vlera e realizuar e këtij shërbimi është 182.114,12 lek me tvsh dhe 151761,77 pa tvsh. 

Së dyti: Vlera e shërbimeve të ngjashme që duhet të plotësojë shoqëria Rean sh.p.k në përputhje me 

përqindjen që ka marrë përsipër në marrëveshjen e bashkëpunimit është si më poshtë: 

1.343.518 x 19% x 70%=178.688 lek,pa tvsh. 

 

Pra edhe sikur të marrim të mirëqënë vlerën e faturës,ofertuesi nuk plotëson vlerën e kërkuar për 

punët e ngjashme. 

 

II. Shoqëria Inday-18 sh.p.k e cila sipas kontratës të bashkëpunimit ka marrë përsipër të kryejë 30 % 

të shërbimit ka paraqitur si dokumentacion per sherbimet e ngjashme kontratën me objekt “Mbikqyrje 

e punimeve në objektin “Vendosje zgarash & ambjente për panelet e lëshimit në hidrovorin e 

Karavastasë” të lidhur ndërmjet Bashkimit të operatorëve “Inday-18” sh.p.k dhe “Arena MK” sh.p.k. 

Së pari : në dokumentat e paraqitura ka mosperputhje  të dhënave të shënuara pasi në formularin e 

vlerësimit , në kundërshtim nga kontrata e lidhur, është shënuar se shoqëria “Inday -18” ka kryer 

100% të shërbimit. 

Së dyti: Në kriterin e sipërcituar është shënuar se “Per kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, 

Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë gjithashtu edhe Kontraten e Bashkimit te operatoreve 

ekonomikë” Në rastin konkret nuk është paraqitur kontrata e bashkimit të operatorëve “Inday-18” 

sh.p.k dhe “Arena MK” sh.p.k. 

 

2. Shoqeria “  Viking Engineering  ” shpk, NIPT M13011803I, per arsye se: 

1. Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 8,kriteret e përgjithshme 

të kualifikimit,ku është përcaktuar se: 

“Nëse oferta paraqitet nga një bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet : Marrëveshje 

bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, përqindja e pjesëmarrjes 

në bashkim, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit.  “ 

Konkretisht,sipas ofertës të paraqitur dhe plotësimit të të dhënave në sistem rezlton se ofertuesi ka 

ofertuar si Bashkim operatoresh. Nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar  nuk rezulton që të 

jetë dorëzuar Marrëveshja e bashkëpunimit ndërmjet shoqërisë VIKING ENGINEERING sh.p.k dhe 

ERALD-G sh.p.k. 

2. Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,Kriteret e pergjithshme të 

kualifikimit pika 1.Ç ku percaktohet shpreshimisht se :  “Ofertuesi deklaron se: 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri 

ose ortaku, oseqë ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit 

Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë 

për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së” dhe  kriteret e vecanta te kualifikimit, 

pika 1.a, per arsye se ne formularin e vetdeklarimit sipas shtojces 9, ne piken A-DEKLARATA PER 

PERMBUSHJEN E KRITEREVE TE PERGJITHSHME TE KUALIFIKIMIT, nuk jane shenuar 

personat ne cilesine e anetarit te organit administrativ,drejtorit ose mbikeqyresit, si aksionar ose si 

ortak,ka ose fuqi perfaqesuese,vendimarrese ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik per te cilet 

ofertuesi duhet te deklaronte se nuk jane te denuar sipas parashikimeve te nenit 76 te LPP. Pra nuk 

eshte bere plotesimi i kesaj shtojce sipas kerkesave te saj nga asnjëra prej shoqëerive anëtare të 

bashkimit të operatorëve ekonomikë dhe si rrjedhim autoriteti kontraktor nuk mund te beje 

verifikimet per gjendjen gjyqesore sipas parashikimeve te shkreses te perbashket te APP Nr 1155 

Prot dhe Ministrisë të Drejtësisë Nr 1001/1Prot datë 01.02.2019 . 
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3. Shoqeria “  BN PROJECT  ” shpk, NIPT L21305035S, per arsye se: 

1. Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 8,kriteret e pergjithshme 

të kualifikimit dhe kriteret e vecanta të kualifikimit pika 1.a dhe pika 2.2.3,për arsye se ofertuesi nuk 

ka dorëzuar Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9. 

2. Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 8,kriteret e vecanta të 

kualifikimit,pika 1.b,për arsye se ofertuesi nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes. 

3. Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 8,kriteret e vecanta të 

kualifikimit,pika 2.2.1 për arsye se ofertuesi nuk ka paraqitur dokumentacion për të vërtetuar kryerjen 

e shërbimeve të mëparshme të ngjashme. 

4. Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 8,kriteret e vecanta të 

kualifikimit,pika 2.2.2.për arsye se ofertuesi nuk ka dorëzuar licencë profesionale. 

 

 

***** 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Subjektin “Bersant Ylli” p.f, adresa:  

Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Fushe-Kruje,lagjjaBakushe Visha,ndertese private 1 

kateshe,zona kadastrale1664 me numer pasurie 1,si perfaqesues i  Bashkimit te Operatoreve 

Ekonomike “Bersant Ylli”p.f dhe “MAGNA CHARTA”sh.p.k., se oferta e paraqitur me vlerë totale  

1.221.658 (nje milion e dyqind e njezet e nje mije e gjashteqind e pesedhjete e tete)lekë, pa tvsh., 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Korçë, Drejtoria e Prokurimeve, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda brenda 60 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi por jo me vone se 5 dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do të 

vijohet siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak):  

 

PO    JO  x 

 

 

 

 
 

 

 

QENDRA KOMBËTARE E URGJENCËS MJEKËSORE 
 

Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatorëve ekonomikë të suksesshëm] 

 

1._ONE ALBANIA (Rruga Muhedin Llagami, kompleksi square 21) 

 

Procedura e prokurimit: Marreveshje kuader me nje operator ekonomik, ku te gjitha kushtet jane te 

percaktuara , 12 muaj E hapur e thjeshtuar 
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REF- 16363-08-15-2024: 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [shuma, objekti, kohëzgjatja e kontratës, etj.] Shërbim mobile 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

19.08.2024, NR.51 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.ONE ALBANIA                                                                    J61814094W 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it  

  

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme 

1.348.800 (njëmilionë e treqind e dyzet e tetëmijë e tetëqind)  lekë  (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i cmimeve për njësi 1.520 (njëmijë e pesëqind e njëzet) lekë. 

 

2.VODAFONE ALBANIA                                                K11715005L 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme)     1.390.000 (njëmilionë e dyqind e tridhjetë e tetë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë)    

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i cmimeve për njësi 115,833 (njëqind e pesëmbëdhjetë mijë e tetëqind e tridhjetë e tre) Lekë 

Etj.____________________________ 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

1._________________________________                    ______________             

__________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  arsyet   

 

2._________________________________                    _________________           

_______________ 

Emri i plotë i shoqërisë                                                            Numri i NIPT-it            arsyet   

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 
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1.ONE ALBANIA                                                                    J61814094W 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it  

  

 

1.348.800 (njëmilionë e treqind e dyzet e tetëmijë e tetëqind)     lekë                        (e shprehur në 

shifra dhe në fjalë) Totali i cmimeve për njësi 1.520 (njëmijë e pesëqind e njëzet) lekë. 

 

 

Totali i pikëve të marra _______________ 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek [emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor] brenda 

____________ ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 
 

Drejtuar:   “DRIVE EXPERT ALBANIA”sh.p.k L72017021O 

 

Adresa: Tiranë, Njësia Bashkiake nr.7, Bulevardi "Gjergj Fishta", Zona kadastrale 8220, Pallati G&P, 

Kati I 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar, Marrëveshje Kuadër me 

një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara.  
 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-07629-05-31-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim gatimi dhe shpërndarje ushqimi për Spitalin Universitar  

Obstetrik Gjinekologjik Koço Gliozheni”, me afat të marrëveshjes kuadër 36 (tridhjetë e gjashtë) 

muaj, me fond limit: 89,812,264 (tetëdhjetë e nëntë milion e tetëqind e dymbëdhjetë mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë e katër) Lekë pa TVSH     
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Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 30 datë 10.06.2024 

Nr. 51 datë 19.08.2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.   “DRIVE EXPERT ALBANIA”” sh.p.k                                   L72017021O                                                                           

        Emri i plotë i shoqërisë                                      numri i NIPT-it  

Vlera: 67,587,000 (gjashtëdhjetë e shtatë milion e pesëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë) lekë pa TVSH  

 

2.   “DAJTI PARK 2007” sh.p.k                                         K11507003S                                                                           

          Emri i plotë i shoqërisë               numri i NIPT-it  

Vlera: 86,145,852 (tetëdhjetë e gjashtë milion e njëqind e dyzet e pesë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e 

dy) lekë pa TVSH  

  

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “DRIVE EXPERT ALBANIA” sh.p.k me 

adrese: Tiranë, Njësia Bashkiake nr.7, Bulevardi "Gjergj Fishta", Zona kadastrale 8220, Pallati G&P, 

Kati, se oferta e paraqitur me vlerë të përgjithshme prej 67,587,000 (gjashtëdhjetë e shtatë milion e 

pesëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni tek Operatori i Blerjeve të Përqëndruara, brenda 5 (pesë) ditëve 

nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO 

 

Nëse Po, 

Vendimi i KPP nr. 1226/2024 me nr. 2288/8 prot., datë 10.09.2024  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr.datë)___________________ 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   787/1008 

NJOFTIME FITUESI ME NEGOCIIM 

PA SHPALLJE PARAPRAKE TË 

NJOFTIMIT TË KONTRATËS 
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NJOFTIME FITUESI TË TJERA  

NË FORMË SHKRESORE 
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NJOFTIME FITUESI PËR 

MINIKONKURS PËR NJË KONTRATË 

TË ZHVILLUAR NË MARRËVESHJET 

KUADËR 
 

UJËSJELLLËS KANALIZIME TIRANË 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT PARAPRAK PËR MINIKONKURSIN 

 

Drejtuar: Infosoft Office sh.p.k 

 

Adresa: Tirane Kashar KASHAR Koder Kashar, Autostrada Tirane- Durres, Km 8 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur marrëveshje kuadër me disa  operatorë  ekonomikë  ku jo  të 

gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

Numri i proçedurës / referenca e Lotit: REF-92496-12-29-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  “ Blerje Kancelari per nevojat e Ukt sh.a”. 

  

 Fondi limit: : 1.814,735 (nje milion e teteqind e katermbedhjete mije e shtateqind e tridhjete e pese 

) lekë pa tvsh, me afat 12 muaj nga nënshkrimi i marrëveshjes kuadër. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se në proçesin e zhvillimit të minikonkurencës datë 

30.08.2024  , në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të 

ofruara: 

 

1. Infosoft office  sh.p.k.                                                           J62426002Q                                                              

         Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-t  

Vlera  1,691,998.30 (nje milion e gjashteqind e nentedhjete e nje mije e nenteqind e nentedhjete e 

tete pike tridhjete ) lekë pa tvsh. 

 

MARKETING&DISTRIBUTION  sh.p.k.                                          J72124001N 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera 1,706,348 (nje milion e shtateqind e gjashte mije e treqind e dyzet e tete ) lekë pa tvsh  

 

https://www.app.gov.al/
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Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

“Librari Dyrrahu” sh.p.k                                                                       L91418502J 

 

Gjatë kontrollit të ofertave ekonomike të paraqitura  Komisioni i Vlerësimit të Ofertave për zhvillimin 

e minikonkurencës konstatoi  se operatori ekonomik  “Librari Dyrrahu “sh.p.k nuk u paraqit për 

dorëzimin e ofertës duke mos permbushur kerkesat e Autoritetit kontraktor. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Infosoft office  

sh.p.k.se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,691,998.30 (nje milion e gjashteqind e nentedhjete 

e nje mije e nenteqind e nentedhjete e tete pike tridhjete ) lekë pa tvsh.se është identifikuar si Oferta 

e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 
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NJOFTIME TË KONTRATAVE TË 

LIDHURA ME PROKURIM 

ELEKTRONIK 
 

 

BASHKIA MALIQ   

   
1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor  

Emri    Bashkia Maliq     

Adresa   Bulevardi “Rinia”   

Tel/Fax                 +355 861 2 20 26 

E-mail   prokurimebashkiamaliq@hotmail.com 

Faqja e Internetit https://www.bashkiamaliq.gov.al/    

 

2.  Lloji i procedurës se prokurimit: Proçedure e Hapur /Punë/Sistem elektornik 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “ Sistemim asfaltim rrugë viti 2024”  

 

4.Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-09853-06-19-2024 

 

5. Fondi limit:  

62.498.281 (gjashtëdhjet e dy milion e katërqind e nëntëdhjet e tetë mijë e dyqind e tetëdhjet e një) 

lekë pa tvsh 

74.997.937 (shtatëdhjet e katër milion e nëntëqind e nëntëdhjet e shtatë mijë e nëntëqind e tridhjet e 

shtatë) lekë me tvsh 

   Likuidimi sipas viteve : 

 Viti 2024   14.997.937 (katërmbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjet e shtatë mijë e nëntëqind e 

tridhjet e shtatë)lek                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                    

me tvsh 

 Viti 2025   30.000.000  (tridhjetë milion) lek me tvsh 

 Viti 2026  30.000.000 (tridhjetë milion)lek me tvsh                                                                     

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin):  

Vlera e kontratës:  

 

52.273.489,60 (pesedhjet e dy milion e dyqind e shtatëdhjet e tre mijë e katërqind e tetëdhjet e nëntë 

presje gjashtëdhjet)lekë me tvsh 

 

Monedha: Lek 

Vlera  e nenkontraktimit______________me Tvsh  

 

7. Data e lidhjes së kontratës:   06.09.2024 

 

https://www.app.gov.al/
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8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nënkontraktorit 

Emri:  Operatori Ekonomik  “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN” sha 

NIPT:  J62904264O 

-Adresa: Elbasan Bradashesh BALEZ POSHTE Fshati Balez Poshte, zona kadastrale nr.1079, 

nr.pasurise 322/11, 1 km nga kryqezimi i fshatit Kusarth (ne kryqezimin e rruges se fabrikes se 

çimentos rrugen e fshatit Balez Siper). 

 

 

 

 

 
BASHKIA TIRANË 

 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri   Bashkia e Tiranës 

Adresa  Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi postar 1001,  

Tel/Fax  00 355 4 22 56 799 

E-mail  infrastruktura.prokurime@tirana.al 

Faqja e Internetit www.tirana.al 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur” 

 

3. Objekti i prokurimit: “Rikualifikim blloku që kufizohet nga rrugët “Mihal Grameno”, “Todi 

Shkurti” dhe “Zonja Curre”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-09730-06-18-2024 

 

5. Fondi limit: 93,670,219.95 (nëntëdhjetë e tre milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë mijë e dyqind e 

nëntëmbëdhjetë pikë nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

6. Burimi i financimit: të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024 miratuar me VKB Nr. 36, datë 

28.03.2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime ne VKB Nr. 125, datë 22.12.2023 “Për miratimin e 

programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 

2024”, i ndryshuar. 

 

7. Afati për kryerjen e  punimeve: 8 (tetë) muaj. 

 

8. Vlera totale e kontratës: 73,267,670.40 (shtatëdhjetë e tre milion e dyqind e gjashtëdhjetë e shtatë 

mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë pike dyzet) lekë. 

 

9. Data e nënshkrimit të kontratës: 09.09.2024 

10. Kontraktori:   

https://www.app.gov.al/
mailto:infrastruktura.prokurime@tirana.al
http://www.tirana.al/
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Operatori ekonomik “K.M.K” shpk 

Adresa: Tirane, Rruga "Jorgjia Truja", Godina 13, hyrja 2, Zona Kadastrale 8190, Nr.Pasurie  

6/199+1-1, vol 6, fq.128. 

NUIS L78223801E 
 

 
 

 

 

 

DREJTORIA E BUJQËSISË ADMINISTRIMIT TË PYJEVE UJRAVE E 

SHËRBIMIT VETERINAR BERAT 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri    Drejtoria e Bujqesise Administrimit te Pyjeve Ujrave e Sherbimit Veterinar                      

Berat /Marinela Çifliku 

Adresa   Lagjia “Deshmoret e Kombit”, Rr.Antipatrea 

Tel/Fax  0698614836 

E-mail   Ciflikumarinela1@gmail.com 

Faqja e Internetit         www.bashkiaberat.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: Procedure e Hapur e thjeshtuar  

 

3. Objekti i kontratës  Rikonstruksion Veshje me beton kanal ujites Lapardha . 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit : REF- 14997-07-31-2024 

 

5. Fondi Limit: : Vlera  1446100 ( nje milion e katerqind e dyzete e gjashte mije e njeqind ) leke pa 

tvsh 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

1735320(nje milion e shtateqind e tridhjete e pese mije e treqind e njezet ) leke me tvsh.  

 

    

Vlera 1735320  (me TVSH) Monedha leke 

    

 

7.  Data e nënshkrimit të kontratës: 06.09 .2024 

 

8.    Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri:      : FLED shpk  – K17621104C me adrese Lagja Havaleas ,rruga Ura e kozares 

Kucove,godine private 1 kateshe nr 307; kodi postar 5300.  

 

 

https://www.app.gov.al/
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BASHKIA PATOS 
 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri:  Bashkia Patos  

Adresa: Lagja “Naftëtari”, Rruga “Unaza, Patos. 

Tel/Faks: 0686228214 

E-mail: info@bashkiapatos.gov.al ; floriankita1@gmail.com 

Ueb-faqe: www.bashkiapatos.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: “Procedurë e hapur e thjeshtuar”. 

 

3. Objekti i kontratës: Blerje bazë materiale për mirëmbajtje, lyerje shkolla dhe kopështe”   

 

- Loti 2: Blerje materiale hidraulike  

 

- Loti 3: Blerje materiale elektrike  

 

4.Numri i referencës së procedurës/lotit:  

 

 - Loti 2: Blerje materiale hidraulike me REF-13553-07-18-2024 

 

 - Loti 3: Blerje materiale elektrike me REF-13556-07-18-2024 

 

5. Fondi limit:  

 

- Loti II Materiale hidraulike: me vlerë 461,900 (katërqind e gjashtëdhjetë e një mijë e nëntëqind) 

lekë pa TVSH. 

 

- Loti III Materiale elektrike: me vlerë 348,160 (treqind e dyzet e tetë mijë e njëqind gjashtëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin):  

Çmimi total i kontratës është  759,204 (shtatëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e katër) lekë 

me TVSH. 

Konkretisht:  

 

- Loti 2: Blerje materiale hidraulike me vlerë oferte 431,880  (katërqind e tridhjetë e një mijë e 

tetëqind tetëdhjetë) lekë me TVSH 

 

- Loti 3: Blerje materiale elektrike me vlerë oferte 327,324 (treqind e njëzet e shtatë mijë e treqind e 

njëzet e kater) lekë me TVSH  

Vlera e nenkontraktimit______________me Tvsh Monedha __________________. 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@bashkiapatos.gov.al
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7. Data e lidhjes së kontratës: 02/09/2024. 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit/nënkontraktorit 

Emri:  “Ervin Luzi” P.F 

Adresa:  Tirane,Kashar Yrshek Lagjja Katund i Ri, Rruga Ali Pashe Gucia, Godina nr.5 

Nr.nipt-i: K71707007Q 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA PATOS 
 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri:  Bashkia Patos  

Adresa: Lagja “Naftëtari”, Rruga “Unaza, Patos. 

Tel/Faks: 0692211611  

E-mail: info@bashkiapatos.gov.al; floriankita1@gmail.com 

Ueb-faqe: www.bashkiapatos.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: “Procedurë e hapur e thjeshtuar”. 

 

3. Objekti i kontratës: “Blerje bazë materiale për ndriçim rrugor”. 

 

4.Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-14429-07-25-2024. 

 

5. Fondi limit: 7,914,378 (shtatë milion e nëntëqind e katërmbëdhjetë mijë e treqind e shtatëdhjetë e 

tetë) lekë pa TVSH, vënë në dispozicion nga të ardhurat lokale për vitin 2024. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin):  

është 9,253,176 (nëntë milion e dyqind e pesëdhjetë e tre mijë e njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë 

me Tvsh 

Vlera e nenkontraktimit______________me Tvsh Monedha __________________. 

 

7. Data e lidhjes së kontratës: 03/09/2024. 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit/nënkontraktorit 

Emri:    “Solar Electric shpk” 

Adresa:  Tirane Njesia Bashkiake nr.6, Rruga "Tanush Frasheri", Mbrapa Shkolles "Mysine 

Kokalari", Pallati "B&K" konstruksion, Kati i trete ap.32. Kombinat. 
Nr.nipt-i:  L61713009Q 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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BASHKIA DIMAL 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  
Emri: BASHKIA DIMAL   

Adresa: LAGJIA “18 TETORI “ URA VAJGURORE 

Tel/Faks: 035536122468   
E-mail: bashkia@bashkiadimal.gov.al   enkeledasalillari14@gmail.com  

Ueb-faqe___________________________  

 

2. Lloji i procedurës:  E hapur e thjeshtuar, PUNE. 

 

3. Objekti i kontratës: “Vazhdimi i shtresës së asfaltit në rrugën Drenovicë”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-14008-07-23-2024. 

 

5. Fondi Limit 7,496,000 (shtatë milion e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa tvsh.Vënë 

në dispozicion  nga të ardhurat e Bashkisë. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

8,954,542.8 (tete milion e 

nenteqind e pesedhjete e kater 

mije e peseqind e dyzet e dy pike                             

tete) lek me tvsh.    

 

Monedha Lek 

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ meTVSH Monedha ________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 03/ 09/ 2024. 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri: Operatori ekonomik G & M CONSTRUCTION 07 sh.p.k  

Adresa: Tirane Njesia Bashkiake nr.2, Rruga Mihal Grameno, Kompleksi Mangalem , Ap. 665. 

Numri i NIPT-it: M21313027A. 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA CERRIK 
 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

https://www.app.gov.al/
mailto:bashkia@bashkiadimal.gov.al
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Emri    Bashkia Cerrik 

Adresa   Lagja nr 2 rruga “Gjimnazistet 1962” 

Tel/Fax  _____________________________________________ 

E-mail   bashkiacerrik@yahoo.com  

Adresa e Internetit www.bashkiacerrik.gov.al  

Personi Përgjegjës     Irisa Çipi 

                                    cipi.irisa@yahoo.com  

 

2. Lloji i procedurës: Procedure e hapur e thjeshtuar  

 

3. Objekti i kontratës : “Blerje mobilje per shkollen 9- vjecare Selvijas, Nj.A Klos” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit : REF-15707-08-08-2024 

 

5. Fondi Limit: 2389067 (dy milion e treqind e tetedhjete e nente mije e gjashtedhjete e shtate)Leke 

pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 1978320  (me TVSH) Monedha __________________________ 

 

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës : 04.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri    OE “ERZENI/SH “ 

Adresa      SHKODER Lagjja Bahçallek, Rruga Nacionale Shkoder-Tirane, nr pasurie 17/910, zona 

kadastrale 8591 

Nr. NIPT                       J66902027T  

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA CERRIK 
 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Bashkia Cerrik 

Adresa   Lagja nr 2 rruga “Gjimnazistet 1962” 

Tel/Fax  _____________________________________________ 

E-mail   bashkiacerrik@yahoo.com  

https://www.app.gov.al/
mailto:bashkiacerrik@yahoo.com
http://www.bashkiacerrik.gov.al/
mailto:cipi.irisa@yahoo.com
mailto:bashkiacerrik@yahoo.com
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Adresa e Internetit www.bashkiacerrik.gov.al  

Personi Përgjegjës     Irisa Çipi 

                                    cipi.irisa@yahoo.com  

 

2. Lloji i procedurës: Procedure e hapur e thjeshtuar  

 

3. Objekti i kontratës : “F.V pjese kembimi per mjetet e bashkise Cerrik” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit : REF-  15354-08-05-2024 

 

5. Fondi Limit: 2970320 (dy milion e nenteqind e shtatedhjete mije e treqind e njezete)leke pa tvsh 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 3306300   (me TVSH) Monedha __________________________ 

 

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës : 06.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri               OE “D-2020 & CO“ 

Adresa                           Elbasan Elbasan ELBASAN Lagjja Emin Matraxhiu. Pg 48- 1. Kati 2 

Nr. NIPT                      M03407203J  

 

 

 

 

 

 

 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE VLORË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Ndërmarrja e Shërbimeve Publike- Bashkia Vlorë  

Adresa Lagjia: Kushtrimi, rruga“Dervish Hekali„ 

Tel/Faks     0694243532  

E-mail        nshpvlore@gmail.com  

Web-faqe   www.app.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: Proçedurë e Hapur e Thjeshtuar, Shërbim 

 

3. Objekti i kontratës: “ Bordi i Kullimit, Riparim, Shërbime e Pjesë Këmbimi për Eskavator”,për 

vitin 2024. 

https://www.app.gov.al/
http://www.bashkiacerrik.gov.al/
mailto:cipi.irisa@yahoo.com
http://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   799/1008 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-12405-07-08-2024                                                                                                                                                                                                                                                               

 

5. Fondi Limit: 1,928,419 ( një milion e nëntëqind e njëzetë e tetë mijë e katërqind e nëntëmbëdhjetë 

) lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

 

    

Vlera 

ose 2 219 400 (dy milion e 

dyqind e nëntëmbëdhjetë mijë e 

katërqind ) Lekë me TVSH. 

Monedha Lek 

  

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 04/09/2024 

 

8.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri                     MAG SHPK  

Adresa:                     Rr. Fier Patos, km.7 pranë ALBPETROL  

Numri i NIPT-it        K43309402W 

 

 

 

 

 

 

 

KËSHILLI I QARKUT DURRËS 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri: Keshilli i Qarkut Durres 

Adresa: Sheshi “Liria”, 2000 Durrës, Shqipëri;  

Tel/Faks: +355 69 75 73 489 

E-mail: Jurgen.Golemi@qarkudurres.gov.al 

Ueb-faqe: www.qarkudurres.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: Procedure e Hapur - Pune 

 

3. Objekti i kontratës:  Rikonstruksion i Rrugeve "Perandori Hadrian dhe Kandavia" 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF -07234-05-30-2024 

 

5. Fondi Limit: 39,880,446.38 (tridhjetë e nëntë milionë e tetëqind e tetëdhjetë mijë e katërqindë e 

dyzet e gjashtë) lekë pa Tvsh. 

https://www.app.gov.al/
file:///C:/Users/Administrator/Desktop/www.qarkudurres.gov.al
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6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

 

Vlera: 45 431 157.6 (dyzete e pese miljon e katerqind e tridhjete e nje mije e njeqind e pesedhjete e 

shtate pike gjashte leke) leke  me tvsh.                              Monedha: Lekë 

 

Vlera e nënkontraktimit:        -                                                           Monedha:      - 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 06 / 09 / 2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit/nenkontraktimit 

 

Emri    BEQIRI SH.P.K me nr. Nipti J98624801V  

Adresa:                        Lagjja “15 Tetori”, rruga “Todi Shkurta”, pallati 10 katesh me nr-47/2,   kati 

i dyte, Fier. 

 

 

 

 

 

 

 

NDËRMARRJA E MIRËMBAJTJES SË INFRASTRUKTURAVE DHE 

PUNËVE PUBLIKE POGRADEC 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri   Ndërmarrja e Mirëmbajtjes së Infrastrukturave dhe Punëve Publike Pogradec 

Adresa               Lagja nr 2, bulevardi "Reshit Çollaku" 

Tel/Fax              083222222 

E-mail    NMIPP@hotmail.com 

Faqja e Internetit   www.app.gov.al  

 

2. Lloji i procedurës: “Procedure e hapur e thjeshtuar-mallra-elektronike” 

 

3. Objekti i kontratës: “Blerje pjese kembimi, vaj dhe goma", e ndare ne lote: “Loti 3 Blerje vaj, filtra 

dhe materiale te tjera” 

 

4. Numri i referencës së procedurës/Lotit: Loti 3 Blerje vaj, filtra dhe materiale te tjera” REF-14792-

07-30-2024 

 

5. Fondi Limit: 1,966,506.67 (nje milion e nenteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e peseqind e 

gjashte presje gjashtedhjete e shtate) leke pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

 
 

 1,658,160 
  

Vlera  (me TVSH) Monedha leke 

https://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH Monedha ________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës:  02.09.2024. 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit/nënkontraktorit 

Emri  “Elba-OIL 2015” sha 

Adresa              Elbasan, Xibrake Labinot fushe, Kantjeri midis fshatrave Mirake-Xibrake, Zona  

                            Kadastrale nr 3864, pasuria me nr 734/1 

Nipti                 L52606201T 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA LEZHË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri: Bashkia Lezhe 

Adresa: L. Skenderbeg, Sheshi “Gjergj Kastrioti”, 4501, Lezhe 

Tel/Faks: 0692269432 

E-mail: ergysperndoj@outlook.com 

Adresa e ueb-faqes: Lezha.gov.al 

Personi/at përgjegjës për 

prokurimin: 

(emri, e-mail)  

Ergys Perndoj 

ergysperndoj@outlook.com 

 

2. Lloji i procedurës: E Hapur e Thjeshtuar/ Mallra. 

 

3. Objekti i kontratës: “Blerje paisje kompiuterike per nevoja te Administrates dhe Drejtorise se 

Urbanistikes prane Bashkise Lezhe”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-08205-06-05-2024. 

 

5. Fondi Limit: 3,408,025 (tre milion e katerqind e tete mije e njezet e pese) Lek pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

 

Vlera: 2,407,800 (dy milion e katerqind e shtate mije e teteqind) Lek me TVSH. 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 06/09/2024. 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri   OE “ELECTRON ALBANIA 2008” SH.P.K 

https://www.app.gov.al/
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Adresa   Rruga “Veli Dedi”, Rezidenca Ring Road, njesia sherbimit nr. pasurie  

                                    440/418, zona kadestrale 2679, Tirane 

Numri i NIPT-it  K82015004O 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPITALI FIER 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

 

Emri   Spitali Fier 

 

Adresa  L. “1 Maj”, Rr “Invalidët e Luftës”, Fier 

 

Tel/Fax  0355 342 227 61/0355 342 227 61 

 

E-mail  spitalifier@shendetesia.gov.al 

  

Ueb-faqe            __________________________________________________________  

 

2. Lloji i procedurës: Proçedurë e hapur - Mallra  

 

3. Objekti i kontratës : Materiale mjekimi të përgjithshme për nevoja spitalore (MM1)” (Marrëveshje 

Kuadër me një operator  ekonomikë - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 mujor) 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit : REF-06250-05-23-2024 

 

5. Fondi Limit / vlera e pritshme e kontratave : 5 777 312 (pese milion e shtateqind e shtatedhjete e 

shtate mije e treqind e dymbedhjete) lekë pa TVSH me burim financimi Buxheti i Shtetit  

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 

 

- vlera e pritshme e kontratave pa TVSH : 5 595 745 (pese milion e peseqind e nentedhjete e pese 

mije e shtateqind e dyzete e pese)  leke pa TVSH 

 

dhe 

 

- vlera e pritshme e kontratave me TVSH  6 714 894 (gjashte milion e shtateqind e katermbedhjete 

mije e teteqind e nentedhjete e kater) leke me TVSH  

    

7. Data e nënshkrimit të kontratës : 03.09.2024 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:spitalifier@shendetesia.gov.al


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   803/1008 

8.Emri dhe adresa e Kontraktorit BOE :  

 

Emri : “Montal” sh.p.k Tirane     

 

Adresa  : Tirane DERVISH HIMA-3KULLAT K.3 AP9/2  Tirane. 

   

Numri i NIPT-it : J62009007F 

 

Emri : “BIOMETRIC ALBANIA” sh.p.k Tirane     

 

Adresa  : Tirane Njesia bashkiake nr 2, rruga Vllazen Huta, pallati Vila Park, shkalla 1, kati 6,ap 25 

Tirane. 

   

Numri i NIPT-it : J61827062E 

 

 

 

 

 

 

 

KUVENDI 
 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor: 

Emri    Kuvendi i Shqipërisë 

Adresa   Bul. “Dëshmorët e Kombit”, nr.4 Tiranë 

Tel/Fax  0355 42 278-259 

E-mail   genci.gjonçaj@parlament.al 

Faqja e internetit www.parlament.al 

Personi përgjegjës      karolina.shahini@parlament.al  

Tel/Fax  0355 42 278-318 

 

2.  Lloji i procedurës: e hapur e thjeshtuar / shërbime. 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër  “Shërbim mirëmbajtje, upgrade dhe blerje e  

licencave firewall 24 muaj ”. 

 

KODI  : (FPP)   48000000-8 

 

5. Numri i referencës së procedurës : REF- 15190-08-01-2024 

 

6. Fondi limit:  deri me 4.650.667 (katër milion e gjashtëqind e pesëdhjetë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë)  Lekë pa TVSH   

 

7. Vlera totale përfundimtare e kontratës:  

 

                            Vlera   5.484.000     (me TVSH)     Monedha      lekë 

https://www.app.gov.al/
http://www.parlament.al/
mailto:karolina.shahini@parlament.al
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8. Data e lidhjes së kontratës:   06 .09.2024 

 

9. Emri dhe adresa e kontraktorit: 

Emri: operatori ekonomik  “Sinteza CO” shpk. 

Adresa: rruga e "Barrikadave", Qendra "Turdiu", Apartamenti 2, Tiranë, 

NUIS K11324003F 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPITALI FIER 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

 

Emri   Spitali Fier 

 

Adresa  L. “1 Maj”, Rr “Invalidët e Luftës”, Fier 

 

Tel/Fax  0355 342 227 61/0355 342 227 61 

 

E-mail  spitalifier@shendetesia.gov.al 

  

Ueb-faqe            __________________________________________________________  

 

2. Lloji i procedurës: Proçedurë e hapur e thjeshtuar - Sherbime (Marrëveshje Kuadër me një 

operator  ekonomikë - ku të gjitha kushtet  janë të përcaktuara - me afat 12 mujor) 

 

3. Objekti i kontratës : Lot. 2  - “Mirembajtje full risk e pajisjes mjekesore Mamografi” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit : REF-15218-08-02-2024 

 

5. Fondi Limit : 979 660 (nenteqind e shtatedhjete e nente mije e gjashteqind e gjashtedhjete) lekë pa 

TVSH me burim financimi Buxheti i Shtetit  

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 

 

- Vlera e pritshme e kontratave  pa TVSH : 949 000 (nenteqind e dyzete e nente mije) leke pa 

TVSH  

 

- Vlera e pritshme e kontratave me TVSH  : 1 138 800 (nje milion e njeqind e tridhjete e tete mije e 

teteqind) leke me TVSH 

       

https://www.app.gov.al/
mailto:spitalifier@shendetesia.gov.al
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7. Data e nënshkrimit të kontratës : 03.09.2024 

 

8.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri : “Montal” sh.p.k Tirane   

 

Adresa  : Tirane Dervish Hima-3 Kullat K.3 AP9/2, Tirane 

   

Numri i NIPT-it : J62009007F 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTI KOMBËTAR I BANESAVE TIRANË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri              Enti Kombëtar i Banesave 

Adresa Rr. Kavajës, Ndërtesa nr. 80, Hyrja 1, Kati 5,  

ish shtëpia botuese “Naim Frashëri”, Tiranë, Shqipëri 

Tel/Fax  +355 42 227 796 

E-mail  info@ekb.gov.al  

web-faqe:        www.ekb.gov.al  

 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar 

 

3. Objekti i kontratës Studime-projektime (230) për VNM, studime sizmike & gjeologjike, rilevime, 

raporte ekspertize, rishikim detajesh të projekteve, pështatje e kuotës 00 etj të objekteve të 

parashikuara 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit REF-15714-08-08-2024 

 

5. Fondi Limit 4,166,667 (katër milion e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa Tvsh 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 
    4,359,360       

  (me TVSH) 
Monedha lekë 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@ekb.gov.al


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   806/1008 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës 06/09/2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri  “INSTITUTI DEKLIADA-ALB” shpk, 

Adresa  Rr.” Ukraina e Lire”, Pallati Tekniko Projekt, kt 10, ap.9/1, Tiranë 

Numri i NIPT-it  K71606006A 

 

 

 

 

 

 

 

NDËRMARRJA E MIRËMBAJTJES SË INFRASTRUKTURAVE DHE 

PUNËVE PUBLIKE POGRADEC 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri   Ndërmarrja e Mirëmbajtjes së Infrastrukturave dhe Punëve Publike Pogradec 

Adresa               Lagja nr 2, bulevardi "Reshit Çollaku" 

Tel/Fax              083222222 

E-mail    NMIPP@hotmail.com 

Faqja e Internetit   www.app.gov.al  

 

2. Lloji i procedurës: “Procedure e hapur e thjeshtuar-mallra-elektronike” 

 

3. Objekti i kontratës: “Blerje pjese kembimi, vaj dhe goma", e ndare ne lote: “Loti 1 “Blerje Pjese 

Kembimi” 

 

4. Numri i referencës së procedurës/Lotit: Loti 1 “Blerje Pjese Kembimi; REF-14785-07-30-2024. 

 

5. Fondi Limit: 940,366.66 (nenteqind e dyzet mije e treqind e gjashtedhjete e gjashte presje 

gjashtedhjete e gjashte) leke pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

 
 

1,000,512 
  

Vlera  (me TVSH) Monedha leke 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH Monedha ________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës:  02.09.2024. 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit/nënkontraktorit 

Emri  “Uji Bishnica” shpk 

Adresa              Korce, Pogradec, Lagjia nr.1, Rruga Deshmoret e Pojskes njesi sherbimi, prane  

https://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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                         komisariatit, zona kadastrale nr 8581, numer pasurie 1/36-N1 7301 

Nipti                M24506601T 

 

 

 

 

 

 

 

 

NDËRMARRJA E MIRËMBAJTJES SË INFRASTRUKTURAVE DHE 

PUNËVE PUBLIKE POGRADEC 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri   Ndërmarrja e Mirëmbajtjes së Infrastrukturave dhe Punëve Publike Pogradec 

Adresa               Lagja nr 2, bulevardi "Reshit Çollaku" 

Tel/Fax              083222222 

E-mail    NMIPP@hotmail.com 

Faqja e Internetit   www.app.gov.al  

 

2. Lloji i procedurës: “Procedure e hapur e thjeshtuar-mallra-elektronike” 

 

3. Objekti i kontratës: “Blerje pjese kembimi, vaj dhe goma", e ndare ne lote: “Loti 2 Blerje Goma” 

 

4. Numri i referencës së procedurës/Lotit: “Loti 2 Blerje Goma” REF-14790-07-30-2024” 

 

5. Fondi Limit: 836,933.33 (teteqind e tridhjete e gjashte mije e nenteqind e tridhjete e tre presje 

tridhjete e tre) leke pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

 
 

  938,400 
  

Vlera  (me TVSH) Monedha leke 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH Monedha ________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës:  02.09.2024. 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit/nënkontraktorit 

Emri  “Uji Bishnica” shpk 

Adresa              Korce, Pogradec, Lagjia nr.1, Rruga Deshmoret e Pojskes njesi sherbimi, prane  

                         komisariatit, zona kadastrale nr 8581, numer pasurie 1/36-N1 7301 

Nipti                M24506601T 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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KUVENDI 
 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Kuvendi i Shqipërisë 

Adresa   Bul. Dëshmorët e Kombit. nr.4, Tiranë 

Tel/Fax              0355 42 278259 / 234618 

E-mail   genci.gjoncaj@parlament.al 

Faqja e internetit              www.parlament.al 

 

2.  Lloji i procedurës:  Procedurë e hapur e thjeshtuar /shërbim 

 

3. Objekti  i kontratës: “Shërbim mirëmbajtje e riveshje karrike druri, salla e grupit”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit REF-15348-08-05-2024 
 

5. Fondi limit  1.767.774 (një milion e shtatë qind e gjashtë dhjetë e shtatë  

mijë e shtatë qind e shtatë dhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin) 

     

Vlera 2.085.240 (me TVSH)  Monedha Lek 

     

 

Vlera  e nënkontraktimit______________me Tvsh Monedha __________________ 

 

6. Data e lidhjes së kontratës 02.09.2024 

 

7. Emri dhe adresa e kontraktorit /nënkontraktorit 

 

Emri              “Gentian Horieti”  

Adresa   Rruga “5 Maji”, ish-NPK-ja, Tiranë 

NIPT                            K31427013J 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA DURRËS 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

https://www.app.gov.al/
http://www.parlament.al/
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Emri Bashkia Durrës 

Adresa Sheshi “Liria”, Qyteti Durrës 

Tel/Faks 052 22 23 10 

E-mail info@durres.gov.al 

Ueb-faqe www.durres.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: E hapur e thjeshtuar 

 

3. Objekti i kontratës   “Blerje automjet i vogël zjarrfikës (Pickup)”, 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit REF-04789-05-14-2024. 

 

5. Fondi Limit: 10’410’833 (dhjetë milion e katërqind e dhjetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e tre) 

Lek pa TVSH 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 
11.880.000 

  (me TVSH) 
Monedha lek 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës  04.09.2024 

 

8.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri ANTIGONE RENTALS Shpk  

Adresa Rruga “Mine Peza”, Pallati 1, Shk.1, Ap.4, Tiranë. 

Nipti       L71611037J 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA DURRËS 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Bashkia Durrës 

Adresa Sheshi “Liria”, Qyteti Durrës 

Tel/Faks 052 22 23 10 

E-mail info@durres.gov.al 

Ueb-faqe www.durres.gov.al 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@durres.gov.al
http://www.durres.gov.al/
mailto:info@durres.gov.al
http://www.durres.gov.al/
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2. Lloji i procedurës: E hapur e thjeshtuar 

 

3. Objekti i kontratës   “Blerje automjet zjarrfikës për Drejtorinë e MZSH-së.”  

 

1. Numri i referencës së procedurës / Lotit REF- 04713-05-14-2024. 

 

2. Fondi Limit: 23’319’444 (njezet e tre milion e treqind e nëntëmbëdhjetë mijë e katërqind e 

dyzet e katër) lek pa TVSH 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 
27.000.000 

  (me TVSH) 
Monedha lek 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës  04.09.2024 

 

8.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri ANTIGONE RENTALS Shpk  

Adresa Rruga “Mine Peza”, Pallati 1, Shk.1, Ap.4, Tiranë. 

Nipti       L71611037J 

 

 

 

 

 

 

 

AGJENCIA KOMBËTARE E SHOQËRISË SË INFORMACIONIT 

 
1. Autoriteti kontraktor,adresa,nr.tel: Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së  Informacionit 

(AKSHI). “Rruga Papa Gjon Pali II”, Nr.3, Tiranë. Tel +355 (0) 4.  2277750; Fax . +355 (0) 

4. 2277764.  
 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “Hapur mbi kufirin e lartë monetar” (Elektronike). 
 

3. Objekti i kontratës: “Përmirësimi i Sistemit të Menaxhimit të Informacionit për Arsimin e 

Lartë” . 
 

4.  Procedurë kjo e publikuar në faqen elektronike të APP-së me numër reference: REF-09301-

06-12-2024. 
 

5. Fondi limit: 207,832,000 (dyqind e shtate milionë e tetëqind e tridhjete e dy mije) lekë pa 

TVSH. 

https://www.app.gov.al/
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Vlera totale e kontratës: e operatorit ekonomik “SOFT & SOLUTION” SHPK me NIPT 

L11328009F. 
  
Vlera pa TVSH=  179,999,999 (njëqind e shtatëdhjetë e nëntë milionë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH është identifikuar 

si oferta e suksesshme.  

Vlera me TVSH= 215,999,998.80 (dyqind e pesëmbëdhjetë milionë e nëntëqind e nëntëdhjetë 

e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë pikë tetëdhjetë) lekë me TVSH. 
 

6. Data e lidhjes së kontratës:  04.09.2024 
 

7. Kontraktori/et,adresa,nipt:  

Emri : Operatori Ekonomik:  “SOFT & SOLUTION” SHPK, me NIPT L11328009F me 

adresë: Tiranë, Rruga: "Tefta Tashko", Pazari i Ri, Nr. 185, Njësia Administrative Nr. 2 

Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA MALLAKASTËR 
 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri:   Bashkia Mallakastër 

Adresa:   Lagjia “18 Prilli”, Ballsh, Mallakastër 

Tel/Fax:   +355 313 23 493 

E-mail:   ballshi@bashkiamallakaster.gov.al 

Faqja në Internet:  www.bashkiamallakaster.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: “E hapur” 

 

3. Objekti i kontratës: “Ndërtim i shkollës “Gjokë Doçi” 

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-07218-05-30-2024 

 

5. Fondi limit: 159,811,598 (njëqind e pesëdhjetë e nëntëmilion e tetëqind e njëmbëdhjetë e 

pesëqind e nëntëdhjetë e tetë) Lekë pa TVSH 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 125,995,451.19 (njëqind e njëzetë e pesëmilion e 

nëntëqind e nëntëdhjetë e pesëmijë e katërqind e pesëdhjetë e një pikë nëntëmbëdhjetë) Lekë me 

TVSH 

 

7. Data e lidhjes së kontratës:  03.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit: 

https://www.app.gov.al/
http://www.bashkiamallakaster.gov.al/
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Emri: “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN” SHA 

Adresa: Fier Lushnje BISHQETHEM Bishqethem, Bishqethem1, Rruga Kemishtaj, zona 

kadastrale 1197, nr pasurie 3/21 

Nr.NIPT: J62904264O 

 
 

 

 

 

 

 

AGJENCIA KOMBËTARE E SHOQERISË SË INFORMACIONIT 
 

1. Autoriteti kontraktor,adresa,nr.tel: Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së  Informacionit 

(AKSHI). “Rruga Papa Gjon Pali II”, Nr.3, Tiranë. Tel +355 (0) 4.  2277750; Fax . +355 (0) 

4. 2277764.  

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “Hapur mbi kufirin e lartë monetar” (Elektronike). 

 

3. Objekti i kontratës: “Përmirësimi i Sistemit të Regjistrit Elektronik Noterial” . 

 

4.  Procedurë kjo e publikuar në faqen elektronike të APP-së me numër reference: REF-06627-

05-27-2024. 

 

5. Fondi limit: 267,900,000 (dyqind e gjashtëdhjetë e shtatë milionë e nëntëqind mijë) lekë pa 

TVSH. 

 

Vlera totale e kontratës: e operatorit ekonomik “FASTECH” SHPK me NIPT J81609010U. 

  

Vlera pa TVSH=  251,350,000 (dyqind e pesëdhjetë e një milionë e treqind e pesëdhjetë mijë).  

Vlera me TVSH= - 301,620,000 (treqind e një milionë e gjashtëqind e njëzet mijë ) lekë me 

TVSH. 

 

6. Data e lidhjes së kontratës:  04.09.2024 

 

7. Kontraktori/et,adresa,nipt:  

Emri : Operatori Ekonomik:  “FASTECH” Sh.p.k me NIPT J81609010U Adresa: Njësia 

bashkiake nr 5, rruga Brigada VIII, ndërtesa 8, hyrja 6, ap 1,Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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DREJTORIA RAJONALE E SHËRBIMIT TË TRANSPORTIT RRUGOR 

DURRËS 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

 

Emri DREJTORIA RAJONALE E SHERBIMEVE TE TRANSPORTIT RRUGOR DURRES  

Adresa :Ish Parku i Eksportit  L. nr.14 Shkozet Durres  

Tel/Faks: 052/264 382   Fax.052/264 488   

E-mail              drdurres@dpshtrr.gov.al 

Web-faqe:         www.dpshtrr.gov.al  

  

2. Lloji i procedurës: Proçedurë e hapur e thjeshtuar             

 

3. Objekti i kontratës: Blerje kancelari për nevojat e DRSHTRR Durrës  

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit  REF- 13353-07-17-2024 

 

5. Fondi Limit:  1 200 000 (një milion e dyqind mijë) lekë  pa tvsh 

Burimi i financimit: Te ardhurat e brendshme te institucionit 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

 

1 085 709.90 (një milion e 

tetëdhjetë e pesë mijë e 

shtatëqind e nëntë presje 

nëntëdhjetë) lekë (pa TVSH) 

Monedha LEK 

 

1 302 851.88 (një milion e 

treqind e dy mijë e tetëqind e 

pesëdhjetë e një presje tetëdhjetë 

e tetë) lekë (me TVSH) 

  

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7.  Data e nënshkrimit të kontratës: Nr. 20314 prot dt.06.09.2024 

 

8.    Emri dhe adresa e Kontraktorit  

 

Emri  InfoSoft Office       

Adresa:  Tiranë Kashar Kodër Kashar, Autostrada Tiranë –Durrës, km 8 

Nipti     J62426002Q   

 

                     

 

 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:drdurres@dpshtrr.gov.al
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MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË 
 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

 

Emri    Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë  

Adresa   Rruga “Abdi Toptani” 

Tel/Fax  tel. +355 4 2222245  

E-mail   valbona.pepa@infrastruktura.gov.al;  

Adresa e Internetit www.infrastruktura.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës:  E hapur -Mbi kufirin e lartë monetar- prokurim publik me mjete elektronike”. 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër/: “Shërbime inxhinierike të pavarura për zbatimin e 

kontratës koncesionare për projektimin, ndërtimin dhe mirëmbajtjen e “Portit të Integruar” në Triport 

Vlorë”, 

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-01069-04-12-2024 

 

5. Fondi limit  67,655,315.77 (gjashtëdhjetë e shtatë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e 

treqind e pesëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë e shtatë) lekë, pa TVSH. 

 

Në Euro: 665 571.23 (gjashtë qind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e   një pikë 

njëzet e tre) EUR 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

    

Vlera 72,492,000 (me TVSH) Monedha lekë 

    

    

7. Data e lidhjes së kontratës: 04.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nenkontraktorit 

Emri    ”Civil Cons” sh.p.k., 

Adresa Lagjia 18 Shtatori, Rruga "18 Shtatori", godine 9-katëshe, kati 1-rë,            

objekti 15/5 Gjirokastër, 

Nr. NIPT                     L81315015O 

  

Emri    “Transport Highway Consulting” sh.p.k.,  

Adresa Komuna e Parisit, Rruga "Osman Myderizi", pallati "Shkreli", Tiranë, 

Nr. NIPT                     K51428048I 

 

Emri    ”Infrakonsult” sh.p.k, 

Adresa Njësia Bashkiake nr.8, rruga "Qemal Stafa", shkalla 1, kati 0, përballë Qendrës 

Lincoln, Tiranë, 

Nr. NIPT                     L21512022F 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:valbona.pepa@infrastruktura.gov.al
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE TIRANË 
 

1.  Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

 

Emri    Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike, Bashkia Tiranë 

Adresa   Rruga “5 Maji”, Godina 17, Tiranë  

Tel/Fax  042227376 

E-mail   dpn3@tirana.al 

Faqja e Internetit ___________________________________________ 

 

2.   Lloji i procedurës:  Procedurë e hapur e thjeshtuar 

 

3.   Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Studim-projektim për punimet e ndërtimit” 

Loti 1: “Studim- Projektim për mirëmbajtje e thellë në terrenet e jashtme sportive”   

 

4.   Numri i referencës së procedurës/lotit:    REF-13555-07-18-2024 

Loti 1: REF-13559-07-18-2024  

 

5.   Fondi limit: 1 615 476 (një milion e gjashtëqind e pesëmbëdhjetë mijë e katërqind e shtatëdhjetë 

e   gjashtë) Lekë pa Tvsh 

Loti 1: 558 476 (pesëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë) Lekë pa 

Tvsh 

 

6.  Vlera totale përfundimtare e kontratës:  

 

 446 130 (katërqind e dyzet e gjashtë mijë e njëqind e tridhjetë) Lekë pa Tvsh  

 535 356 (pesëqind e tridhjetë e pesë mijë e treqind e pesëdhjetë e gjasht ) Lekë me Tvsh 

 

7. Data e lidhjes së kontratës (marrëveshjes kuadër): 30.08.2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nënkontraktorit 

 

EMRI:     “INSTITUTI DEKLIADA-ALB” sh.p.k   

ADRESA:     Rruga “Donika Kastrioti”, pallati Teknoprojekt, apartament 9/1, 1001,Tiranë  

NIPT:     K71606006A 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE TIRANË 
 

1.  Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

 

Emri    Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike, Bashkia Tiranë 

Adresa   Rruga “5 Maji”, Godina 17, Tiranë  

Tel/Fax  042227376 

E-mail   dpn3@tirana.al 

Faqja e Internetit ___________________________________________ 

 

2.   Lloji i procedurës:  Procedurë e hapur e thjeshtuar 

 

3.   Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Studim-projektim për punimet e ndërtimit” 

 

Loti  3: “Studim-Projektim për furnizim vendosje dyer druri në objekte arsimore dhe godina 

publike” 

 

4.   Numri i referencës së procedurës/lotit:    REF-13555-07-18-2024 

 

Loti 3:REF-13564-07-18-2024 

 

5.   Fondi limit: 1 615 476 (një milion e gjashtëqind e pesëmbëdhjetë mijë e katërqind e shtatëdhjetë 

e   gjashtë) Lekë pa Tvsh 

 

Loti 3: 47 369 (dyzet e shtatë mijë e treqind e gjashtëdhjetë e nëntë) Lekë pa Tvsh 

 

6.  Vlera totale përfundimtare e kontratës:  

36 937 (tridhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e tridhjetë e shtatë) Lekë pa Tvsh     

44 324.4 (dyzet e katër mijë e treqind e njëzet e katër pikëe katër) Lekë me Tvsh 

 

7. Data e lidhjes së kontratës (marrëveshjes kuadër): 30.08.2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nënkontraktorit 

 

EMRI:     “INSTITUTI DEKLIADA-ALB” sh.p.k   

ADRESA:     Rruga “Donika Kastrioti”, pallati Teknoprojekt, apartament 9/1, 1001,Tiranë  

NIPT:     K71606006A 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ARKIVAVE TË SHTETIT 
 

1. Emri dhe adresa e AutoritetitKontraktor  

https://www.app.gov.al/
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Emri Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave   

Adresa Rruga “Jordan Misja” 8303, Tiranë 

Tel/Faks +35544541798   

E-mail   dpa@arkiva.gov.al  

Ueb-faqe www.arkiva.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar ” Mall 

 

3. Objekti i kontratës:  “Blerje rafte arkivore lëvizëse”, me Marrëveshje Kuadër me një operatorë 

ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 4 vjeçar. 

 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit REF-98130-03-12-2024 

 

5. Fondi 79.196.351 (shtatëdhjetë e nëntë milion e njëqindë e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e treqindë e 

pesëdhjetë e një ) Leke, pa TVSH 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 

Vlera 9,222,622.7 (nëntë milion e dyqindë e njëzet e dy mijë e gjashtëqindë e njzet e dy pikë shtatë ) 

Lekë me TVSH. 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës : Nr. 1783/38 Prot., datë 04.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri  “KLAME ” shpk,  

Adresa Njësia Administrative 11, Kodër Kamëz, Rr. “Gani Kryeziu”, Nr. 23,  

Kati I, Tiranë. 

Numri i NIPT-it  K21518003F  
 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE TIRANË 
 

1.  Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

 

Emri    Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike, Bashkia Tiranë 

Adresa   Rruga “5 Maji”, Godina 17, Tiranë  

Tel/Fax  042227376 

E-mail   dpn3@tirana.al 

Faqja e Internetit ___________________________________________ 

 

2.   Lloji i procedurës:  Procedurë e hapur e thjeshtuar 

https://www.app.gov.al/
mailto:dpa@arkiva.gov.al
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3.   Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Studim-projektim për punimet e ndërtimit” 

 

Loti 2:“Studim-Projektim për furnizim vendosje dritare dhe vetrata në objekte publike 

 

4.   Numri i referencës së procedurës/lotit:    REF-13555-07-18-2024 

 

Loti 2: REF-13561-07-18-2024 

 

5.   Fondi limit: 1 615 476 (një milion e gjashtëqind e pesëmbëdhjetë mijë e katërqind e shtatëdhjetë 

e   gjashtë) Lekë pa Tvsh 

 

Loti 2: 244 409  (dyqind e dyzet e katër mijë e katërqind e nëntë) Lekë pa Tvsh  

 

6.  Vlera totale përfundimtare e kontratës:  

 191 113.84 (njëqind e nëntëdhjetë e një mijë e njëqind e trembëdhjetë pikë tetëdhjetë e katër) 

Lekë pa Tvsh  

 229 336.6 (dyqind e njëzet e nëntë mijë e treqind e tridhjetë e gjashtë pikë gjashtë) Lekë me 

Tvsh.  

7. Data e lidhjes së kontratës (marrëveshjes kuadër): 26.08.2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nënkontraktorit 

 

EMRI:     “DAAM” sh.p.k   

ADRESA:     Pas sheshit “Harri Truman”, Ndërtesa Nr.46, Kati 0, Tiranë 

NIPT:     L72205042F 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE TIRANË 
 

1.  Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

 

Emri    Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike, Bashkia Tiranë 

Adresa   Rruga “5 Maji”, Godina 17, Tiranë  

Tel/Fax  042227376 

E-mail   dpn3@tirana.al 

Faqja e Internetit ___________________________________________ 

 

2.   Lloji i procedurës:  Procedurë e hapur e thjeshtuar 

 

3.   Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Studim-projektim për punimet e ndërtimit” 

https://www.app.gov.al/
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LOTI 4:“Studim-Projektim për mirëmbajtje e thellë të hidroizolimit të  tarracave në objekte 

arsimore dhe godina publike”, Faza 1. 

  

4.   Numri i referencës së procedurës/lotit:    REF-13555-07-18-2024 

Loti 4: REF -13566-07-18-2024 

 

5.   Fondi limit: 1 615 476 (një milion e gjashtëqind e pesëmbëdhjetë mijë e katërqind e shtatëdhjetë 

e   gjashtë) Lekë pa Tvsh 

 

LOTI 4:     361 064 (treqind e gjashtedhjetë e një mijë e gjashtëdhjetë e katër) Lekë pa Tvsh  

 

6.  Vlera totale përfundimtare e kontratës:  

 284 561.3 (dyqind e tetëdhjetë e katër mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e një pikë tre) Lekë pa 

Tvsh  

 341 473.5 (treqind e dyzet e një mijë e katërqind e shtatëdhjetë e tre pikë pesë) Lekë me Tvsh.  

7. Data e lidhjes së kontratës (marrëveshjes kuadër): 30.08.2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nënkontraktorit 

EMRI:     “NET-GROUP” sh.p.k   

ADRESA:     Rruga “Vorpset”, pas Restorant “Piazza”, ZK 8350, Nr.Pasurie 6/187/N2, Tiranë 

NIPT:     L72023002P 

 

 

 

 

 

 

 

 

NDËRMARJA E PASTRIMIT FIER 
 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor: 

 

Emri  Ndërmarrja e Pastrimit Fier  

Adresa    Lagja “11 Janari”, Rruga “Ramiz Aranitasi” Fier  

Tel/Faks +355 34 410 650   

E-mail              prokurimetfier@gmail.com , igli.budri@yahoo.com  

Ueb-faqe  www.bashkiafier.gov.al , www.app.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës:  Procedurë e hapur e thjeshtuar me mjete elektronike – Shërbim 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër:    “Shërbim për mirëmbajtje dhe riparim të mjeteve 

teknologjike të Ndërmarrjes së Pastrimit, Bashkia 

Fier”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit:      REF-12779-07-10-2024 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:prokurimetfier@gmail.com
mailto:igli.budri@yahoo.com
http://www.bashkiafier.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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5.    Fondi limit:   5 489 200 (pese milion e katerqind e tetedhjete e nente mije e dyqind) lekë pa 

TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

    

Vlera: 

 

6 587 040 (gjashte milion e peseqind e 

tetedhjete e shtate mije e dyzete) lekë  (me 

TVSH) 

 Monedha: Lekë 

 

Vlera  e nenkontraktimit ______________me Tvsh Monedha __________________ 

 

7. Data e lidhjes së kontratës: 03.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nënkontraktorit: 

 

Emri :            MAG SHPK  

Adresa:                    Fier Patos PATOS TRANSPORT 

Nr.NUIS-it               K43309402W 

 

 
 

 

 

 

 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE NËNË TEREZA TIRANË 
 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Qendra Spitalore Universitare “Nene Tereza” 

Adresa   Rruga e Dibrës Nr. 372, Tiranë 

Tel/Fax  Tel. +355 42 362 627 ,  Fax. +355 42 363 644 

E-mail   Xhenis.lulja@qsut.gov.al 

Adresa e Internetit www.qsut.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: “Procedurë e hapur, mbi kufirin e lartë monetar – Mallra – Prokurim me mjete 

elektronike, Marrëveshje kuadër me një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, 

me afat 36 muaj nga nënshkrimi”. 

 

3. Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Furnizim me lëndë radioaktive dhe kite të ftohta për 

Njësinë e Mjekësisë Berthamore për 36 muaj”. 

 

4.Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-03587-05-02-2024. 

 

5.Fondi limit: 112,834,650.00 (njëqind e dymbëdhjetë milion e tetëqind e tridhjetë e katër mijë e 

gjashtë qind e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH.  

 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:Xhenis.lulja@qsut.gov.al
http://www.qsut.gov.al/
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6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (minikontrata nr 1 në zbatim të marrëveshjes kuadër):  

Vlera 
6 428 800 (gjashte million e katerqind e njezete e tete 

mije e teteqind)   
Monedha: Lekë pa TVSH 

 

vlera e nënkontraktimit______________me Tvsh Monedha __________________ 

 

7. Data e lidhjes së kontratës: 16.08.2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit/nënkontraktorit 

Emri “Farma Net Albania” sh.p.k.,  

Adresa: Rruga “Tirane, Njesia Bashkiake nr 8, Rruga Siri Kodra” 

Nipti        K92201080V 

Tel/Faks______________________________________________________________________    

E-mail  ________________________________________________________________________ 

Ueb-faqe ______________________________________________________________________ 

 

Emri    “FEDOS” sh.p.k.,  

Adresa: Rruga   “Tirane Rruga"Kujtim Laro” 

Nipti         K01514009I 

Tel/Faks______________________________________________________________________    

E-mail  ________________________________________________________________________ 

Ueb-faqe ______________________________________________________________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE NËNË TEREZA TIRANË 
 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Qendra Spitalore Universitare “Nene Tereza” 

Adresa   Rruga e Dibrës Nr. 372, Tiranë 

Tel/Fax  Tel. +355 42 362 627 ,  Fax. +355 42 363 644 

E-mail   Xhenis.lulja@qsut.gov.al 

Adresa e Internetit www.qsut.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: “Procedurë e hapur,e thjeshtuar”. 

 

3. Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Riparim-mirembajtje e dyerve elektrike per QSUNT, 

per 24 muaj”. 

 

4.Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-02536-04-24-2024 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:Xhenis.lulja@qsut.gov.al
http://www.qsut.gov.al/
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5.Fondi limit: 6,699,366.64 (gjashtë milion e gjashteqind e nentedhjete e nente  mijë e treqind e 

gjashtedhjete e gjashte presje gjashtëdhjete e katër) lekë pa TVSH.  

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (minikontrata nr 1 në zbatim të marrëveshjes kuadër):  

Vlera 
1 311 700 

 (pa TVSH) 
Monedha Lekë 

 

vlera e nënkontraktimit______________me Tvsh Monedha __________________ 

 

7. Data e lidhjes së kontratës: 30.08.2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit/nënkontraktorit 

Emri “FREDI ELECTRONICS” Sh.p.k.,  

Adresa: Tiranë, Rruga e Kavajës, Pallati 207, Shk. 2 

Nipti        K91803020F 

Tel/Faks____________________________________________________________________   

E-mail  ____________________________________________________________________ 

Ueb-faqe __________________________________________________________________ 

 

Emri    “SIRETA 2F” sh.p.k.,  

Adresa:     Tirane Paskuqan Lagjia Babrru Fushe, Komuna Paskuqan 

Nipti         K51501008J 

Tel/Faks____________________________________________________________________   

E-mail  ____________________________________________________________________ 

Ueb-faqe __________________________________________________________________ 

 

          

 

 

 

 

BASHKIA LIBRAZHD 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri :   BASHKIA LIBRAZHD   

Adresa :  Sheshi “Gjorg Golemi”, Librazhd.  

Tel/Faks --- 

E-mail :    info@bashkialibrazhd.gov.al.  

Ueb-faqe: www.bashkialibrazhd.gov.al  

  

2. Lloji i procedurës: Procedure e hapur e thjeshtuar  - Mallra.  

 

3. Objekti i kontratës  :  “Pajisje mobilerie arsimi i mesem i pergjithshem “Shkolla e Mesme 

Gostime Polis”, 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@bashkialibrazhd.gov.al
http://www.bashkialibrazhd.gov.al/
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4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF- 13440-07-17-2024 

 

5. Fondi Limit :  2 754 127  (dy milion e shtateqind e pesedhjete e kater mije e njeqind e njezet e 

shtate) leke pa tvsh 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 2.024.640     (me TVSH) Monedha __________________________ 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës :03.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit: OE “Igli-Sand” sh.p.k, Nipt J94625209A, dhe 

me adrese:QEREKË, KRUJË 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA LIBRAZHD 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri :   BASHKIA LIBRAZHD   

Adresa :  Sheshi “Gjorg Golemi”, Librazhd.  

Tel/Faks --- 

E-mail :    info@bashkialibrazhd.gov.al.  

Ueb-faqe: www.bashkialibrazhd.gov.al  

  

2. Lloji i procedurës: Procedure e hapur e thjeshtuar  - Pune.  

 

3. Objekti i kontratës  :  “  Rikonstruksion I rruges per te kisha ”  

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF- 14374-07-25-2024.     

 

5. Fondi Limit :  6 800 043 (gjashte milion e teteqind mije e dzyet e tre) leke pa tvsh 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 8.150.100          (me TVSH) Monedha __________________________ 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës :03.09.2024 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@bashkialibrazhd.gov.al
http://www.bashkialibrazhd.gov.al/
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8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit: BOE "ASI-2A CO" shpk dhe " 2Z 

KONSTRUKSION "shpk , perkatesisht me nr.Nipti:K53002402C  dhe J63229466K, dhe me adrese: 

" ASI-2A CO" shpk -  FIER ,Rruga Skenderbeu, Lagjia Bishanake, pallati nr 18, hyrja nr. 6. 

" 2Z KONSTRUKSION "shpk -  Fier ,Roskovec ,Strum Fshati Suke i siperm, Nr 2, Rruga Strum - 

Suke, Km 3, Lagjja Zoga. 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E AGJENCISË SHTETËRORE E 

KADASTRËS 

 
1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

 

Emri      Drejtoria e Përgjithshme e ASHK-së   

Adresa      Rr. Dora D’Istria, Nr.2, Tiranë 

Tel/Faks   +35542229406   

E-mail      prokurime@ashk.gov.al 

Ueb-faqe     www.ashk.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e hapur e thjeshtuar-Mall. 

 

3. Objekti i kontratës   “Blerje dosje/kuti arkive”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit:  REF-96845-02-29-2024; 

 

5. Fondi Limit: 6.986.850 (Gjashtë  milion e nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e pesë 

dhjetë ) Lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

 

Vlera      5.790.528 (pesë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë mijë e pesëqind e njëzet  e tetë) lekë me 

TVSH 

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës:  04.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri:     “INTERLOGISTIC” Shpk me NUIS K21605003M. 

https://www.app.gov.al/
http://www.ashk.gov.al/
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Adresa:  “INTERLOGISTIC” Shpk, Tiranë, Kashar, Autostrada Tiranë-Durrës, Rruga Dytësore, 

Km 9. 

Nipti:     NUIS K21605003M. 

 

 

 

 

                                                            

 

BASHKIA GJIROKASTËR 

 

1. Emri dhe adresa e AutoritetitKontraktor  

Emri    Bashkia Gjirokaster 

Adresa   Sheshi Çerciz Topulli, Gjirokaster 

Tel/Fax                        084263500; 08426379 

E-mail________________________________  

Ueb-faqe______________________________ 

 

2. Lloji i procedurës : E Hapur e Thjeshtuar Mall 

 

3. Objekti i kontratës: Materiale për mirëmbajtjen e godinave arsimore 

 

4. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-09710-06-18-2024 

 

5. Fondi limit i objektit   3.111.854,55 (tre milion e njëqind e njëmbëdhjetë mijë e tetëqind e 

pesëdhjetë e katër  presje pesëdhjetë e pesë ) leke pa t.v.sh  

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

2.759.795 (dy million e 

shtateqind e pesedhjete e nente 

mije e shtateqind e nentedhjete e 

pese) leke pa tvsh  dhe 3.311.754 

( tre milion e treqind e 

njëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë e katër  ) lekë me tvsh  

Monedha LEK 

    

 

Vlera e nënkontraktimit _____ska_________ meTVSH Monedha ________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës  09.09.2024  nr 7832  prot  

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

OE  “EUROBETON  ”  SHPK   

https://www.app.gov.al/
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Adresa: Gjirokaster  Ndane rruges nacionale Gjirokaster-Kakavie, perballe Varrezave te qytetit 

Gjirokaster, godine 2-kateshe, nr. pasurie 19/5, Zona Kadastrale 8543 

 

NIPT K23116602P 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA GJIROKASTËR 

 

1. Emri dhe adresa e AutoritetitKontraktor  

Emri    Bashkia Gjirokaster 

Adresa   Sheshi Çerciz Topulli, Gjirokaster 

Tel/Fax                        084263500; 08426379 

E-mail________________________________  

Ueb-faqe______________________________ 

 

2. Lloji i procedurës : E Hapur e Thjeshtuar Mall 

 

3. Objekti i kontratës: Rroba pune, uniforma 

 

4. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF- 09021-06-11-2024 

 

5. Fondi limit i objektit   1,020,360 (Një milion e njëzetë mijë e treqind e gjashtëdhjetë ) lekë  pa 

t.v.sh.  

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

886 870 (teteqind e tetedhjete e 

gjashte mije e teteqind e 

shtatedhjete) leke pa tvsh. dhe 

1.064.244 ( një milion e 

gjashtëdhjetë e katër mijë e 

dyqind e dyzetë e katër    ) lekë 

me tvsh 

Monedha LEK 

    

 

Vlera e nënkontraktimit _____ska_________ meTVSH Monedha ________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës  09.09.2024  nr 7831  prot  

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

OE  ERVIN LUZI  PF 

https://www.app.gov.al/
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Adresa: Tirane Kashar YRSHEK Lagjja Katund i Ri, Rruga Ali Pashe Gucia, Godina nr.5 

 

NIPT K71707007Q 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA RAJONALE E OSSH TIRANË 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri Drejtoria  Rajonale Tiranë e  OSSH sh.a   

Adresa Rruga “Reshit Petrela” Perballe Dispanserise, Tiranë  

Tel/Faks 0694140752 

E-mail zhuljeta.bektashi@ossh.al 

Ueb-faqe www.oshee.al 

 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e hapur mallra – Marrëveshje Kuadër, mbi kufirin e lartë monetar 

(me mjete elektronike) 

 

3. Objekti i kontratës:  Riparim i Transformatorëve deri 1.8 MVA per tension TM/TU 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-12265-07-05-2024 

 

5. Fondi Limit :196,448,400  (njeqind e nenetedhjete e gjashte milion e katerqind e dyzet e tete mije 

e katerqind) leke pa TVSH 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 

 

Vlera: 195,145,400 (njeqind e e netedhjete e pese milion e njeqind e dyzet e pese mije e katerqind) 

leke pa TVSH. 

 

Vlera: 234,174,480 (dyqind e tridhjete e  kater milion  e njeqind e shtatedhjete e kater mije e 

katerqind e tetedhjete) leke me TVSH.  

 

7.  Data e nënshkrimit të kontratës: 04.09.2024 

 

8.    Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri         ELEKTROINVEST shpk 

Adresa         Rruga e Kavajes (Brenda Fabrikes se Qelqit), Tirane. 

Numri i NIPT-it       J62103004A. 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:zhuljeta.bektashi@ossh.al
http://www.oshee.al/
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DREJTORIA E TENSIONIT TË LARTË OSSH SH.A 

 

1.Emri:                           Drejtoria e Tensionit të Lartë OSSH sha, 

Adresa:                        Rr.Gramoz Pashko, Vila Gri,Tiranë, Shqipëri, 

Faqja në Internet: www.ossh.al 

Tel/Fax  Nr. Tel. 0692317299 

E-mail   aleksander.pjetri@ossh.al 

 

2.  Lloji i procedurës: Procedurë e Hapur – Punë me mjete elektronike. 

 

3.  Objekti i kontratës: “Ndërtimi i N/Stacionit të ri Akërni 110/35/20 kV dhe zhvillimi i linjës 35 kV 

Akërni-Aeroporti i Vlorës”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës:  REF-08606-06-10-2024. 

 

5. Fondi limit: 426,996,516.21 (katërqind e njëzet e gjashtë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë 

mijë e pesëqind e gjashtëmbëdhjetë pikë njëzetë e një) lekë pa TVSH vënë në dispozicion nga të 

ardhurat e OSSH sh.a”,  zëri i investimeve 2024 dhe me afat realizimi 14 (katërmbëdhjetë)  muaj  nga 

dorëzimi i sheshit të ndërtimit. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 

  

Vlera: 493,379,151.12 (Katërqind e nëntëdhjetë  e tre milion e treqind e shtatëdhjetë nëntë mijë e 

njëqind e  pesëdhjetë e një pikë dymbëdhjetë) lekë. 

 

me   Tvsh  Monedha Lekë 

 

Vlera e nënkontraktimit: S’ka                     

  

 

7. Data e lidhjes së kontratës:  06.09.2024 

 

8.  OE:   “4 A-M” shpk me adresë: Tiranë Rruga Artan Lenja, Pallati i 4 A-M, Ap.A1, Kati i – parë 

me Nr. Nipti K92005016L dhe i përfaqësuar nga Administratori i saj Z. Ardit Metaliaj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

https://www.app.gov.al/
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MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 
DREJTORIA E SHËRBIMIT SPITALOR MALLAKASTËR 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri Drejtoria e Shërbimit Spitalor Mallakastër 

Adresa Lagjja “5 Shkurti”, Ballsh, Mallakastër 

Tel/Faks 031 322 410 

E-mail SpitaliMallakaster@shendetesia.gov.al 

Ueb-faqe __________________________________________________________  

 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar  

 

3. Objekti i kontratës: Loti 26, 29 “B2 - Blerje barna Anti-infektivë të përgjithshëm, Gjaku dhe 

organet formuese të gjakut, Sistemi muskolo-skeletik, Sistemi nervor dhe Sistemi respirator”, ndarë 

në 129 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm për 

sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 24 muaj” me fond limit/vlera e pritshme 

e kontratave në total prej 6,216,677,709 (gjashtë miliard e dyqind e gjashtëmbëdhjetë milion e 

gjashtëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e nëntë) Lekë pa TVSH.      

 

4. Numri i referencës së Lotit:   

 

REF-05518-05-20-2024 

  

REF-05525-05-20-2024  

   

5. Fondi Limit:  6,284 (gjashtë mijë e dyqind e tetëdhjetë e katër) lekë 

 827 (tetëqind e njëzetë e shtatë) 

  

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

 

Vlera e minikontratës së nënshkruar për Lotin 26, 29: 

 

    

Vlera 
3,380 

(me TVSH) 
Monedha Lekë 

Vlera 
526 

(me TVSH) 
Monedha Lekë 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 06/09/2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit:  

 

Emri: TRIMED shpk 

Adresa: Tiranë, Kashar, Autostrada Tiranë - Durrës, km 8 

NIPTI: K51612031J   

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 
DREJTORIA E SHËRBIMIT SPITALOR MALLAKASTËR 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri Drejtoria e Shërbimit Spitalor Mallakastër 

Adresa Lagjja “5 Shkurti”, Ballsh, Mallakastër 

Tel/Faks 031 322 410 

E-mail SpitaliMallakaster@shendetesia.gov.al 

Ueb-faqe __________________________________________________________  

 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar  

 

3. Objekti i kontratës: Loti 24 “B3- Blerje Barna Dermatologjike, Barna hormonale sistemike, 

hormonet seksuale, Barna Antineoplastike dhe imunomodulatore, Lëndë Kontrasti gastrointestinale, 

Metabolizmi dhe trakti tretës, Sistemi kardiovaskular, Gjaku dhe organet formuese të gjakut, Sistemi 

muskolo-skeletik, Sistemi nervor, Sistemi respirator, Anti - Infektiv të Përgjithshëm dhe Psikiatrik”, 

ndarë në 109 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm 

për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 24 muaj” me fond limit/vlera e 

pritshme e kontratave në total prej 3,710,275,345 (tre miliard e shtatëqind e dhjetë milion e dyqind e 

shtatëdhjetë e pesë mijë e treqind e dyzetë e pesë) Lekë pa TVSH.    

 

4. Numri i referencës së Lotit:  REF-08710-06-10-2024 

 

5. Fondi Limit: 63,274 (gjashtëdhjetë e tre mijë e dyqind e shtatëdhjetë e katër) lekë 

  

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

 

Vlera e minikontratës së nënshkruar për Lotin 24: 

    

Vlera 
16,500 

(me TVSH) 
Monedha Lekë 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 06/09/2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit:  

 

Bashkimi Operatorëve Ekonomik 

Emri: INCOMED shpk 

Adresa: Tiranë, Vaqarr Lalm, Zona Kadastrale 2376, Nr. Pasurie 103/17 ND dhe 103/17  

NIPTI: K91530017T  

 

Emri: T R I M E D shpk 

Adresa: Tiranë, Kashar, Autostrada Tiranë - Durrës, km 8 

https://www.app.gov.al/
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NIPTI: K51612031J   

   

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E TENSIONIT TË LARTË OSSH SH.A 
 

1.Emri:                           Drejtoria e Tensionit të Lartë OSSH sha, 

Adresa:                        Rr.Gramoz Pashko, Vila Gri,Tiranë, Shqipëri, 

Faqja në Internet: www.ossh.al 

Tel/Fax  Nr. Tel. 0692317299 

E-mail   aleksander.pjetri@ossh.al 

 

2.  Lloji i procedurës: Procedurë e Hapur – Punë me mjete elektronike. 

 

3.  Objekti i kontratës: “Rikonstruksion dhe fuqizim i N/Stacionit Kafaraj 110/35/6 kV”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës:  REF-11515-06-28-2024. 

 

5. Fondi limit: 599,445,700.16 (Pesëqind e nëntëdhjetë e nëntë milion e katërqind e dyzet e pesë mijë 

e shtatëqindë pikë gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH vënë në dispozicion nga të ardhurat e OSSH 

sh.a”,  zëri i investimeve 2024 dhe me afat realizimi 18 (tetëmbëdhjetë) muaj  nga dorëzimi i sheshit 

të ndërtimit. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 

  

Vlera: 704,711,651.02 (Shtatëqindë e katër milion e shtatëqindë e njëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind 

e pesëdhjetë e një presje zero dy) lekë. 

 

me   Tvsh  Monedha Lekë 

 

Vlera e nënkontraktimit: S’ka                     

  

 

7. Data e lidhjes së kontratës:  05.09.2024 

 

8.  OE:   “LA-OR” shpk me adresë: Tiranë-Elbasan Km 6, Bërzhitë, Tiranë me Nr. Nipti K71420003R 

dhe i përfaqësuar nga Administratori i saj Z. Laert DURO. 

 

 

 
 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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BASHKIA SHKODËR 
 

1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri     Bashkia Shkodër   

Adresa     Rr. 13 Dhjetori, Nr.1  Shkodër 

Tel/Faks   +355 22400150   

E-mail      info@bashkiashkoder.gov.al 

Ueb-faqe  www.bashkiashkoder.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

 

3. Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: Blerje paisje të ndryshme zyre (kondicionerë) 

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-15069-07-31-2024 

 

5. Fondi limit: 1,930,000 (njëmilion e nëntëqind e tridhjetëmijë) leke pa tvsh. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

Vlera 1,737,000 (me TVSH) Monedha Lek 

 

7. Data e lidhjes së kontratës 09.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nenkontraktorit 

Emri  “LAVIVA TECHNOLIGIES” sh.p.k. 

Adresa Islam Alla, Ndërtesa 3 katëshe, Kati 1, Nr. 32/1 NJ.B 10, Tiranë. 

Nr. NUIS                      M01323012A 

 

 
 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 
DREJTORIA E SHËRBIMIT SPITALOR MALLAKASTËR 

 
1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri Drejtoria e Shërbimit Spitalor Mallakastër 

Adresa Lagjja “5 Shkurti”, Ballsh, Mallakastër 

Tel/Faks 031 322 410 

E-mail SpitaliMallakaster@shendetesia.gov.al 

Ueb-faqe __________________________________________________________  

 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar  

 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@bashkiashkoder.gov.al
http://www.bashkiashkoder.gov.al/
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3. Objekti i kontratës: Loti 71 “B3- Blerje Barna Dermatologjike, Barna hormonale sistemike, 

hormonet seksuale, Barna Antineoplastike dhe imunomodulatore, Lëndë Kontrasti gastrointestinale, 

Metabolizmi dhe trakti tretës, Sistemi kardiovaskular, Gjaku dhe organet formuese të gjakut, Sistemi 

muskolo-skeletik, Sistemi nervor, Sistemi respirator, Anti - Infektiv të Përgjithshëm dhe Psikiatrik”, 

ndarë në 109 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm 

për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 24 muaj” me fond limit/vlera e 

pritshme e kontratave në total prej 3,710,275,345 (tre miliard e shtatëqind e dhjetë milion e dyqind e 

shtatëdhjetë e pesë mijë e treqind e dyzetë e pesë) Lekë pa TVSH.    

 

4. Numri i referencës së Lotit:  REF-08804-06-10-2024 

 

5. Fondi Limit: 8,140 (tretë mijë e njëqind e dyzetë) lekë 

  

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

 

Vlera e minikontratës së nënshkruar për Lotin 71: 

    

Vlera 
4,310 

(me TVSH) 
Monedha Lekë 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 06/09/2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit:  

 

Bashkimi Operatorëve Ekonomik 

Emri: “MEGAPHARMA” shpk 

Adresa: Tiranë, Farkë, Mjull Bathore, Rruga e Elbasanit, Nr. 4, përballë Teg   

NIPTI: J61814028F 

 

Emri: T R I M E D shpk 

Adresa: Tiranë, Kashar, Autostrada Tiranë - Durrës, km 8 

NIPTI: K51612031J   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E TENSIONIT TË LARTË OSSH SH.A 
 

1.Autoriteti  Kontraktor:   

Emri:                           Drejtoria e Tensionit të Lartë OSSH sha, 

Adresa:                        Rr.Gramoz Pashko, Vila Gri,Tiranë, Shqipëri, 

Faqja në Internet: www.ossh.al 

https://www.app.gov.al/
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Tel/Fax  Nr. Tel. 0692317299 

E-mail   aleksander.pjetri@ossh.al 

 

2.  Lloji i procedurës: Procedurë e Hapur – Punë me mjete elektronike. 

 

3.  Objekti i kontratës: “Zhvillimi i linjës  me dy qarqe 35 kV (me izolacion 110 kV), N/Stacionit 

Kafaraj Fier – Hoxharë (traseja e linjës ekzistuese 35 kV)”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës:  REF-11853-07-02-2024. 

 

5. Fondi limit: 472,937,860.47 (Katërqindë e shtatëdhjetë e dy milion e nëntëqind e tridhjetë e shtatë 

mijë e tetëqindë e gjashtëdhjetë pikë dyzet e shtatë) lekë pa TVSH vënë në dispozicion nga të ardhurat 

e OSSH sh.a”,  zëri i investimeve 2024 dhe me afat realizimi 14 (katërmbëdhjetë) muaj  nga dorëzimi 

i sheshit të ndërtimit. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 

  

Vlera: 562,086,238.78 (Pesëqind e gjashtëdhjetë e dy milion e tetëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e 

tridhjetë e tetë pikë shtatëdhjetë e tetë) lekë. 

 

me   Tvsh  Monedha Lekë 

 

Vlera e nënkontraktimit: S’ka                     

  

 

7. Data e lidhjes së kontratës:  05.09.2024 

 

8.  OE:   “ENCOAL” shpk me adresë: Tiranë Njesia Bashkiake Nr.7, Rruga Kavajës, Garden Building 

Kati 11,28,111 Tiranë 1001 me Nr. Nipti L51531003F dhe i përfaqësuar nga Administratori i saj Z. 

Jeton HASANI. 

 

 

 
 

 

 

 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 
DREJTORIA E SHËRBIMIT SPITALOR MALLAKASTËR 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri Drejtoria e Shërbimit Spitalor Mallakastër 

Adresa Lagjja “5 Shkurti”, Ballsh, Mallakastër 

Tel/Faks 031 322 410 

E-mail SpitaliMallakaster@shendetesia.gov.al 

Ueb-faqe __________________________________________________________  

 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar  

 

https://www.app.gov.al/
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3. Objekti i kontratës: Loti 78, 97 “B3- Blerje Barna Dermatologjike, Barna hormonale sistemike, 

hormonet seksuale, Barna Antineoplastike dhe imunomodulatore, Lëndë Kontrasti gastrointestinale, 

Metabolizmi dhe trakti tretës, Sistemi kardiovaskular, Gjaku dhe organet formuese të gjakut, Sistemi 

muskolo-skeletik, Sistemi nervor, Sistemi respirator, Anti - Infektiv të Përgjithshëm dhe Psikiatrik”, 

ndarë në 109 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm 

për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 24 muaj” me fond limit/vlera e 

pritshme e kontratave në total prej 3,710,275,345 (tre miliard e shtatëqind e dhjetë milion e dyqind e 

shtatëdhjetë e pesë mijë e treqind e dyzetë e pesë) Lekë pa TVSH.    

 

4. Numri i referencës së Lotit:  REF-08818-06-10-2024 

 

 REF-08856-06-10-2024 

 

5. Fondi Limit: 62,384 (gjashtëdhjetë e dy mijë e treqind e tetëdhjetë e katër) lekë 

 3,340 (tre mijë treqind e dyzetë) lekë 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

 

Vlera e minikontratës së nënshkruar për Lotin 78, 97: 

    

Vlera 
7,800 

(me TVSH) 
Monedha Lekë 

Vlera 
500 

(me TVSH) 
Monedha Lekë 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 06/09/2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit:  

 

Emri: INCOMED shpk 

Adresa: Tiranë, Vaqarr Lalm, Zona Kadastrale 2376, Nr. Pasurie 103/17 ND dhe 103/17  

NIPTI: K91530017T    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KAVAJË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Entit Kontraktor  

Emri BASHKIA KAVAJE 

Adresa Bulevardi “ Josif Budo” 

Tel/Faks 055 24 800 808 

https://www.app.gov.al/
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E-mail romina.kala@bashkiakavaje.gov.al 

Ueb-faqe www.bashkiakavaje.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: E hapur e thjeshtuar 

 

3. Objekti i kontratës:  Blerje  mbulesa pusetash 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-15229-08-02-2024 

 

5. Fondi Limit: : 2, 000, 000  (dy milion)  lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

 

    

Vlera 
 1,907,700    

  (me TVSH) 
Monedha LEKE 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës : 09/09/2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri  “ZEQIRI ”  SHPK 

Adresa :             Lagjia Bishanak,rruga SKENDERBEU, zona kadastrale 5532, FIER. 

NIPTI                 J67902827A                 

Tel/Faks   0692210697 

E-mail    zeqiri_shpk@hotmail.com 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KAVAJË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Entit Kontraktor  

Emri BASHKIA KAVAJE 

Adresa Bulevardi “ Josif Budo” 

Tel/Faks 055 24 800 808 

E-mail romina.kala@bashkiakavaje.gov.al 

Ueb-faqe www.bashkiakavaje.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: E hapur e thjeshtuar 

 

https://www.app.gov.al/
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3. Objekti i kontratës:  Furnizim vendosje te materialeve per mirembajtje sheshesh dhe trotuaresh 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-16251-08-14-2024  

 

5. Fondi Limit:  6,662, 650  (gjashte milion  e gjashteqind e gjashtedhjete e dy mije e gjashteqind e 

pesedhjete) lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

 

    

Vlera 
 7,173, 000    

  (me TVSH) 
Monedha LEKE 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

7. Data e nënshkrimit të kontratës : 06/09/2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri  “RSM COMPANY ”  SHPK 

Adresa :             Rruga "Xhorxhi Martini",Nr.20,Tirane,Albania 

Nr Biznesi          810802422                    

Tel/Faks    0697079534 

E-mail    rsmtirana@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KURBIN 
 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Bashkia Kurbin 

Adresa   Lagjia Nr.3, Laç 

Tel/Fax  ++ 35553 22 270 / 0682205942 

E-mail   bashkiakurbin@gmail.com 

Ueb-faqe             ___________________________________________ 

Personi Pergjegjes      Pjeter Bushi 

Nr. Cel.                       0682205942 

 

2.  Lloji i procedurës: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” Mallra (Prokurim me mjete elektronike). 

 

3. Objekti  i kontratës:  “Blerje materiale pastrimi dhe detergjente, Bashkia Kurbin”. 

https://www.app.gov.al/
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4.Numri i referencës së procedurës: REF-14895-07-30-2024                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

5. Fondi limit: 2,000,000 (dy milion) lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 

Vlera: 1,996,272  (me TVSH) Monedha Lekë 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 06.09.2024. 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit /nënkontraktorit 

Emri:                “MURATI D” SHPK. 

Adresa:             Tirane, Rruga Kavajes, Ish- Kombinati Ushqimor, Godine 1- kateshe. 

Nr. NIPT-it:     K42003004T.  

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KLOS 
 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Bashkia Klos 

Adresa   Klos-Mat 

Tel/Fax  068 20 02 111 

E-mail   info@bashkiaklos.gov.al 

Faqja e Internetit www.bashkiaklos.gov.al 

Personi Përgjegjës      Arnold Greçi 

 

2.  Lloji i procedurës:  “E hapur e Thjeshtuar” 

 

3. Objekti i kontratës: "Blerje paisje mobilerie arsimi i mesëm i përgjithshëm". 

 

4. Numri i referencës së procedurës: REF-14205-07-25-2024. 

 

5. Fondi limit: 2,627,827 (Dy milione gjashtëqind e njëzet e shtatë mijë e tetëqind e njëzet e shtatë) 

lekë pa t.v.sh. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 2,385,288 (Dy milion e treqind e tetëdhjetë e pesë mijë e 

dyqind e tetëdhjetë e tetë) lekë me t.v.sh. 

Monedha: Leke. 

Vlera e nënkontraktimit: Nuk ka           Monedha: Nuk ka. 

7. Data e lidhjes së kontratës: 03.09.2024. 

https://www.app.gov.al/
http://www.bashkiaklos.gov.al/
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8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nënkontraktorit. 

Emri: SHAGA. Sh.p.k. 

Adresa: Tiranë Tiranë Rruga Hamdi Pepa, ish Parku i Industrisë.   

Nr. NIPT: J96822229J. 

 

 

 

 

 
 

 

SH.A ALBPETROL 
 

Autoriteti Kontraktor, adresa, nr.tel: Albpetrol sha Patos, Rruga Fier – Patos km 7, Tel.03813662,       

 

 e-mail: prokurime@albpetrol.al 

 

1. Lloji i procedurës së prokurimit :  Proçedurë e hapur e thjeshtuar me mjete elektronike 

 

2. Objekti  i kontratës: “Blerje litarë çeliku” 

 

3. Numri i referencës së procedurës/lotit : REF-15148-08-01-2024 

 

4. Fondi limit: 4,863,200 lekë pa TVSH 

 

5. Vlera totale e kontratës: 4,559,040 lekë meTVSH. 

 

6. Data e lidhjes së kontratës: 03/09/2024 

 

7.   Kontraktori: OE “A R B L E V” shpk me NUIS J72510467A, me seli në adresën: Fier, Lagjja 

“Afrim  i Ri”, Rruga e Semanit, Ish S.M.T. 

 

 

 

 

 

 

 

 

SH.A ALBPETROL 
 

Autoriteti Kontraktor, adresa, nr.tel: Albpetrol sha Patos, Rruga Fier – Patos km 7, Tel.03813662,       

 

 e-mail: prokurime@albpetrol.al 

https://www.app.gov.al/
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1. Lloji i procedurës së prokurimit :  Proçedurë e hapur e thjeshtuar me mjete elektronike 

 

2. Objekti  i kontratës: “Blerje pajisje MNZ” 

 

3. Numri i referencës së procedurës/lotit : REF-12299-07-05-2024 

 

4. Fondi limit: 4,773,733 lekë pa TVSH 

 

5. Vlera totale e kontratës: 5,548,920 lekë meTVSH. 

 

6. Data e lidhjes së kontratës: 03/09/2024. 

  

7. Kontraktori: OE, “BREGU COMPANY '' shpk, me NUIS L82729403H, me seli ne adresen Fier, 

Zharrez Frasher, Godina 1 kateshe, Zona Kadastrale nr. 1638, Nr. Pasurie 57/7. Patos                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SH.A ALBPETROL 

 
1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor 

Emri:   Albpetrol sha 

Adresa:   Rruga Fier-Patos, km i 7-ë 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit :  Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar 

 

3. Objekti  i kontratës: “Blerje pajisje mbrojtëse individuale për punonjësit dhe veshmbathje” 

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit : REF-11854-07-02-2024 

 

5. Fondi limit: 18,339,976 leke pa TVSH 

 

6. Vlera totale e kontratës: 21,676,080  lekë me TVSH. 

 

7. Data e lidhjes së kontratës: 06.09.2024  

 

8. Kontraktori: OE, “VESA 2014” shpk me NIUS L42612401O me adresë: Lagjja “16 Prilli”, 

Rruga “Llukan Toska”, afër Stadiumit, Fier. 
 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PASTRIMIT DHE GJELBËRIMIT 

TIRANË 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:  Drejtoria  e Përgjithshme e Pastrimit dhe Gjelbërimit   

Adresa:  Rruga “5 Maji, Tirane. 

Tel/Faks:  ______________________________________________   

E-mail:  dppgj@tirana.al  

Ueb-faqe:  ______________________________________________ 

 

2. Lloji i procedurës: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” , Mall - me mjete elektronike. 

 

3. Objekti i kontratës:  “Mjete elektrike (Pompa gjeneratore, motosharra, motosekë)” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-14413-07-25-2024 

 

5. Fondi Limit 8 247 505 ( tetë milion e  dyqind e dyzet e shtatemije e peseqind e pese) lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

Vlera:  8 654 424 (tetemilion e gjashteqind e pesedhjete e katermije e katerqind e njezet e kater) lek 

me TVSH            Monedha LEK 

   Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH                            Monedha _____ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: Datë 30.08.2024 

 

8.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit BOE: 

Emri:                         “Kalia” sh.p.k  

Adresa:                       Rruga: Hoxha Tahsim, Vila Kalia, Kati II, Paskuqan, Tiranë 

Numri i NIPT-it:  L41320036L 

Emri:                         «Liqeni VII» sh.p.k me Nipt  

Adresa:                       Lagja 14, Rruga “Dituria”, Shkozet, Durrës 

Numri i NIPT-it:  K01730502W 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL DURRËS 
 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri: SPITALI RAJONAL DURRËS 

Adresa: Lagjia nr. 8, Rr.”A.Goga”, Durrës 

https://www.app.gov.al/
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Tel/Fax: +355 52 223 358 

E-mail: sek.prokurime@srd.gov.al 

Faqja e Internetit: www.srd.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës: Procedure e Hapur e Thjeshtuar  - Mall 

 

3. Objekti i kontratës Blerje aksesorë, pjese kembimi dhe riparim   Aparaturat Mjekësore për SRD-

në”, ndare ne dy lote, marreveshje kuader me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te 

percaktuara, me afat 12 (dymbedhjete) muaj. 

OBJEKTI LOT II : Riparim Aparaturash Mjekesore (Gastroskopi) 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit : NR. REF-13533-07-18-2024 

 

NUMRI I REFERENCËS SË LOTIT II: NR. REF-13541-07-18-2024  

  

5. Fondi Limit/Vlera e Pritshme e Kontratave: Fondi limit ne total/vlera e pritshme e kontratave:  

1’664’934,7 (nje milion e gjashteqind e gjashtedhjete e kater mije e nenteqind e tridhjete e kater 

presje shtate ) Leke pa tvsh   

 

Fondi Limit Loti II : 1’033’500 (Nje milion e tridhjete e tre mije e peseqind )  Leke pa tvsh  

 

6. Vlera totale e mini-kontratës Nr.1 (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 1.239.600 (me TVSH) Monedha (ALL) 

    

Vlera e nënkontraktimit ______________ meTVSH Monedha ________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 04.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit: 

Emri: “MSE” shpk  

Adresa: Tirane Tirane TIRANE Rruga Diga e Liqenit  

Numri i NIPT-it: L82001005A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ECO TIRANA 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri  Eco Tirana sha  

Adresa   Rruga “Don Bosko”, ish parku i autobusave, Tiranë    

https://www.app.gov.al/
mailto:sek.prokurime@srd.gov.al
http://www.srd.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   843/1008 

Tel/Faks  044330250   

E-mail    info@eco-tirana.al  

Web-faqe  www.eco-tirana.al  

 

2. Lloji i procedurës: Procedure e hapur mbi kufirin e larte monetar 

 

3. Objekti i kontratës   Blerje Autobot 10,000 Lt në shasi të përdorur Euro 5 Me shirit anësor për 

korsitë e biçikletave dhe mjet Ghibli 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit REF-02297-04-23-2024 

 

5. Fondi Limit 41.633.333  (dyzet  nje milion e gjashteqind e tridhjete e tre mije e treqind e tre) Lekë 

pa TVSH ekuivalente 411.641 (katerqind e njembedhjete mije e gjashteqind e dyzet e nje) Euro 

me kurs kembimi 101.14 (referuar Bankes se Shqiperise date 22.04.2024) 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

47.508.000 (dyzet e shtate milion 

e peseqind e tete mije) Leke  (me 

TVSH) 

Monedha Lek 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës 30.08.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri  LIGUS 

Adresa  Bulevardi Bajram Curri, Rruga Aleks Buda, Pallati I Jon 2002, Tirane 

Nipti     L51523001S 

 

 

 
 

 

 

 

 

UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË 
 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri                           Universiteti“Ismail Qemali” Vlore 

Adresa                         Lagjja  “Pavaresia”, Skele - Vlore 

Tel/Fax                       + 355 33 229 445 

E-mail                         njesi.prokurimi@univlora.edu.al 

Faqja në Internet         www.univlora.edu.al 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@eco-tirana.al
http://www.eco-tirana.al/
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2.      Lloji i procedurës: Procedure e hapur e thjeshtuar 

 

3.  Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Blerje tonera” per vitin 2024 per nevoja te 

Universitetit “Ismail Qemali” Vlore 

 

4.Numri i referencës së procedurës/lotit: 02082-04-19-2024 

 

5. Fondi limit prej 1,245,000 (një milionë e dyqind e dyzet e pesë mijë)  lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

Vlera 840,000 

(tetëqind e 

dyzet mijë)  

 (me TVSH) Monedha Leke 

           Vlera  e nenkontraktimit______________me Tvsh Monedha __________________ 

 

7. Data e lidhjes së kontratës 04.09.2024 

 

8.Emri dhe adresa e kontraktorit /nenkontraktorit 

Emri:  “INTERLOGISTIC” Sh.p.k 

Adresa : Autostrada Tiranë - Durrës, Kashar, Tiranë  

Nr. NIPT: K21605003M 

 

 

 

 
 

 

 

 

BASHKIA KELCYRË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri    Bashkia Këlcyrë  

Adresa   “Sheshi Musa Fratari”Këlcyrë,Gjirokastër 

Tel/Fax  0875 41 75 

E-mail   bashkia.kelcyre1@gmail.com  

 

2. Lloji i procedurës: Proçedurë e hapur e thjeshtuar - Mallra 

 

3. Objekti i kontratës:  “Paisje mobileri arsimi baze” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit REF- 15163-08-01-2024 

 

5. Fondi Limit: 3,847,387 (tre milion e teteqind e dyzet e shtate mije e treqind e tetedhjete e shtate) 

lekë pa t.v.sh,  të vëna në dispocion nga buxheti i shtetit. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

https://www.app.gov.al/
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Vlera: 3,095,040 (tre million e nentedhjete e pese mije e dyzet) leke me tvsh 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 04.09.2024  

 

8.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit:  

Operatori Ekonomik: “ERZENI/SH” shpk me nr. NIPT  J66902027T 

Adresa:  Shkoder, SHKODER Lagjja Bahçallek, Rruga Nacionale Shkoder-Tirane, nr pasurie 17/910, 

zona kadastrale 8591 
 

  

 

 
 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE 
 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

Adresa   Autostrada Tiranë-Durrës, Km 1, Rr.Industriale, Pajtoni Center, kati 5. 

Tel/Fax  0682017679 

E-mail                          saimir.rabeta@dogana.gov.al; 

Ueb-faqe:                    www.dogana.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës:  Proçedurë e hapur-Loti II 

 

3. Objekti  i kontratës: Loti II " Kalibrim i aparaturave të Laboratorit Doganor – HPLC DAD 

Shimadzu" 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: Loti II REF-04219-05-09-2024 

 

5. Fondi limit:  600.000 (gjashtëqind mijë) Lek pa TVSH 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

Vlera 720.000 (me TVSH) Monedha Lekë 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës:  06.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nenkontraktorit 

Emri              “BIOMETRIC ALBANIA” shpk 

Adresa           Bulevardi Zhan D Ark, Pallati 53, Ap 6B, Tiranë 

Nr. NIPT       J61827062E 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.dogana.gov.al/
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BASHKIA MIRDITË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri BASHKIA MIRDITE 

Adresa Sheshi “Abat Doçi” Rreshen, Mirdite 

Tel/Faks 00355 (0)216 2233 

E-mail bashkia@bashkiamirdite.gov.al 

Ueb-faqe www.bashkiamirdite.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: e hapur  

 

3. Objekti i kontratës: Ndertim ura dhe prita lumorene bashkine Mirdite 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-12465-07-08-2024 

 

5. Fondi Limit: 13,866,633.02 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 
16,639,959.62     

  (me TVSH) 
Monedha Lekë 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 03.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri  VELLEZERIT HYSA shpk & ARDILEON-AUTOGRILL-1111  

Adresa             Elbasan, Klos Banje Fshati Banje e Re, Klos, Bashkia Cerrik, buze lumit Devoll, zk 

nr.1093, pasuria nr.31/50, & Sang Sheshi i pikes se karburantit ne qender te fshatit Sang ngjitur dhe 

komunikues me autostraden Durres-Morine 

NIPT-i             K12911201C & K89627001N 

 

 
 

 

 

 

 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME SARANDË SH.A 
 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Shoqëria Rajonale Ujësjellës-Kanalizime  Sarandë  sh.a 

Adresa   Gjashtë-Sarandë 

https://www.app.gov.al/
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Tel/Fax  0852 2 62 64 

E-mail   shauk.sarande@gmail.com 

Person kontakti avjeri@gmail.com 0676049692 

 

2.  Lloji i procedurës:  E hapur e thjeshtuar 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër  : Loti  1  -  “Mirëmbajtje dhe riparim i automjeteve”    

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit   : REF 15699-08-08-2024 

 

5. Fondi limit  : 2 786 200 (dymilion shtatëqind tetëdhjetë e gjashtëmijë e dyqind) lekë pa tvsh 

shumatorja e çmimeve për njësi është :  1 618 200(njëmilion gjashtëqind e tetëmbëdhjetëmijë e 

dyqind) lekë ta tvsh 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës :  1.673.529,60(njëmilion gjashtëqind e shtatëdhjetë e 

tremijë e pesëqind e njëzet e nëntë presje gjashtëdhjetë) lekë me Tvsh 

 

7. Data e lidhjes së kontratës :   09.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nënkontraktorit :    

 

Emri    PF  Vangjel Gjoni  

Adresa   Metoq, Ura e Gajdarit, godine 1-kateshe, Sarande,   

NIPT                               K53725821H 

 

 

 

 

 

 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME SARANDË SH.A 

 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Shoqëria Rajonale Ujësjellës-Kanalizime  Sarandë  sh.a 

Adresa   Gjashtë-Sarandë 

Tel/Fax  0852 2 62 64 

E-mail   shauk.sarande@gmail.com 

Person kontakti avjeri@gmail.com 0676049692 

 

2.  Lloji i procedurës:  E hapur e thjeshtuar 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër  : Loti  2  -  “Mirembajtje dhe riparim i mjeteve”           

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit   : REF 15701-08-08-2024 

 

https://www.app.gov.al/
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5. Fondi limit  : 3 374 771(tremilion treqind shtatedhjete e katermije e shtateqind e shtatedhjete e 

nje) leke pa tvsh 

shumatorja e çmimeve për njësi është  :  1 544 942(njemilion peseqind e dyzet e katermije e 

nenteqind e dyzet e dy) leke pa tvsh   

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës :  1.615.822,80(njëmilion gjashtëqind e pesëmbedhjetëmijë 

e tetëqind e njëzet e dy presje tetedhjetë) lekë me Tvsh 

 

7. Data e lidhjes së kontratës :   09.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nënkontraktorit :    

 

Emri    PF  Vangjel Gjoni  

Adresa   Metoq, Ura e Gajdarit, godine 1-kateshe, Sarande,   

NIPT                               K53725821H 

 

 

 

 

 

 

 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME SARANDË SH.A 

 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Shoqëria Rajonale Ujësjellës-Kanalizime  Sarandë  sh.a 

Adresa   Gjashtë-Sarandë 

Tel/Fax  0852 2 62 64 

E-mail   shauk.sarande@gmail.com 

Person kontakti avjeri@gmail.com 0676049692 

 

2.  Lloji i procedurës:  E hapur e thjeshtuar 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër  : Loti  3  “Mirembajtje dhe riparim i gjeneratoreve” 

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit   : REF 15703-08-08-2024 

 

5. Fondi limit  : 617 521 (gjashteqind e shtatembedhjetemije e peseqind e njezet e nje) leke pa tvsh 

shumatorja e çmimeve për njësi është  :  339 921 (treqind tridhjete e nentemije e nenteqind e njezet 

e nje) leke pa tvsh 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës :  367,956(treqind gjashtedhjetë e shtatëmijë e nëntëqind e 

pesëdhjetë e gjashtë) lekë me Tvsh 

 

7. Data e lidhjes së kontratës :   09.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nënkontraktorit :    

https://www.app.gov.al/
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Emri    PF  Vangjel Gjoni  

Adresa   Metoq, Ura e Gajdarit, godine 1-kateshe, Sarande,   

NIPT                               K53725821H 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri    Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale (OQB) 

Adresa   Rruga e Kavajës, nr. 1001, Tiranë  

Tel/Fax  +355 4 2376178 

E-mail info@shendetesia.gov.al 

Faqja e Internetit www.shendetesia.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: e hapur mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete elektronike - mallra. 

 

3. Objekti i kontratës: “B3- Blerje Barna Dermatologjike, Barna hormonale sistemike, hormonet 

seksuale, Barna Antineoplastike dhe imunomodulatore, Lëndë Kontrasti gastrointestinale, 

Metabolizmi dhe trakti tretës, Sistemi kardiovaskular, Gjaku dhe organet formuese të gjakut, Sistemi 

muskolo-skeletik, Sistemi nervor, Sistemi respirator, Anti - Infektiv të Përgjithshëm dhe Psikiatrik”, 

ndarë në 109 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm 

për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 24 muaj”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-08662-06-10-2024 

  

 Lot32 Noradrenaline Tartrate  REF-08726-06-10-2024 

 

5. Fondi Limit /Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë marrëveshjes kuadër: në total 

për 24 muaj 3,710,275,345 (tre miliard e shtatëqind e dhjetë milion e dyqind e shtatëdhjetë e pesë 

mijë e treqind e dyzetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te Bankes se 

Shqiperise date 11/06/2024: 37,002,846 Euro pa TVSH. 

 

ndarë në lote:  

N

r.  
 Sistemi  

 

Lot/Princip

i aktiv  

 

Formedo

za  

 Njesia  

 Sasia totale 

e parashikuar 

24 muaj  

 Vlera limit e 

parashikuar 24  

muaj leke pa 

TVSH  

Vlera 

limit e 

parashikua
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6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (Minikontrata e I) (përfshirë Lotet, opsionet dhe 

nënkontraktimin): 

    

Vlera 
89,000 (tetëdhjetë e nëntë mijë) 

  (me TVSH) 
Monedha _____Lekë_______ 

    

 

Vlera  e nënkontraktimit_______0_______pa Tvsh Monedha __________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 30.08.2024 (nga Spitali Vlore - Minikontrata e I) 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri:  BOE INCOMED shpk & VINIPHARMA shpk, përfaqësuar me prokurë të posacme nga 

INCOMED shpk. 

Adresa: BOE INCOMED shpk me adresë Tirane Vaqarr LALM Zona Kadstrale 2376, Nr. Pasurie 

103/17-ND dhe 103/17 me pjesë takuese 50% dhe VINIPHARMA shpk me adresë Tirane Njësia 

Bashkiake Nr.8, Rruga Ali Pashë Gucia, Pallati Tirhino. me pjesë takuese 50%. 

NIPT:   BOE INCOMED shpk me NIPT K91530017T & VINIPHARMA shpk me NIPT J71315004T  

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri    Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale (OQB) 

Adresa   Rruga e Kavajës, nr. 1001, Tiranë  

Tel/Fax  +355 4 2376178 

E-mail info@shendetesia.gov.al 

Faqja e Internetit www.shendetesia.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: e hapur mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete elektronike - mallra. 

 

3. Objekti i kontratës: “B3- Blerje Barna Dermatologjike, Barna hormonale sistemike, hormonet 

seksuale, Barna Antineoplastike dhe imunomodulatore, Lëndë Kontrasti gastrointestinale, 

Metabolizmi dhe trakti tretës, Sistemi kardiovaskular, Gjaku dhe organet formuese të gjakut, Sistemi 

r 24  muaj  

në Euro    

1 

 Sistemi 

kardiovasku

lar  

 Lot32 

Noradrenali

ne Tartrate  

 4mg/4 

ml   
 Ampule  

                             

141,480  

              

25,204,096  

                       

251,362  

https://www.app.gov.al/
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muskolo-skeletik, Sistemi nervor, Sistemi respirator, Anti - Infektiv të Përgjithshëm dhe Psikiatrik”, 

ndarë në 109 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm 

për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 24 muaj”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-08662-06-10-2024 

  

 Lot68 Calcium chloride  REF-08798-06-10-2024 

 

5. Fondi Limit /Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë marrëveshjes kuadër: në total 

për 24 muaj 3,710,275,345 (tre miliard e shtatëqind e dhjetë milion e dyqind e shtatëdhjetë e pesë 

mijë e treqind e dyzetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te Bankes se 

Shqiperise date 11/06/2024: 37,002,846 Euro pa TVSH. 

 

ndarë në lote:  

 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (Minikontrata e I) (përfshirë Lotet, opsionet dhe 

nënkontraktimin): 

    

Vlera 

28,900 (njëzet e tetë mijë e 

nëntëqind) 

  (me TVSH) 

Monedha _____Lekë_______ 

    

 

Vlera  e nënkontraktimit_______0_______pa Tvsh Monedha __________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 03.09.2024 (nga Spitali Pogradec - Minikontrata e I) 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri:  MEGAPHARM Sh.p.k  

Adresa: Tiranë, Farkë MJULL BATHORE Rruga e Elbasanit, Mjulle Bathore, Nr.4, përballë TEG 

NIPT:   NIPT J61814028F 

 

 

 

 

N

r.  
 Sistemi  

 

Lot/Princip

i aktiv  

 

Formedo

za  

 Njesia  

 Sasia totale 

e parashikuar 

24 muaj  

 Vlera limit e 

parashikuar 24  

muaj leke pa 

TVSH  

Vlera 

limit e 

parashikua

r 24  muaj  

në Euro    

1 

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  

 Lot68 

Calcium 

chloride  

 1g/10 ml 

- 10 ml  

 Ampule/ 

Flakon  

                             

196,688  

                

8,380,577  

                         

83,580  
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MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri    Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale (OQB) 

Adresa   Rruga e Kavajës, nr. 1001, Tiranë  

Tel/Fax  +355 4 2376178 

E-mail info@shendetesia.gov.al 

Faqja e Internetit www.shendetesia.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: e hapur mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete elektronike - mallra. 

 

3. Objekti i kontratës: “B3- Blerje Barna Dermatologjike, Barna hormonale sistemike, hormonet 

seksuale, Barna Antineoplastike dhe imunomodulatore, Lëndë Kontrasti gastrointestinale, 

Metabolizmi dhe trakti tretës, Sistemi kardiovaskular, Gjaku dhe organet formuese të gjakut, Sistemi 

muskolo-skeletik, Sistemi nervor, Sistemi respirator, Anti - Infektiv të Përgjithshëm dhe Psikiatrik”, 

ndarë në 109 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm 

për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 24 muaj”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-08662-06-10-2024 

  

 Lot70 Sodium chloride  REF-08802-06-10-2024 

 

5. Fondi Limit /Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë marrëveshjes kuadër: në total 

për 24 muaj 3,710,275,345 (tre miliard e shtatëqind e dhjetë milion e dyqind e shtatëdhjetë e pesë 

mijë e treqind e dyzetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te Bankes se 

Shqiperise date 11/06/2024: 37,002,846 Euro pa TVSH. 

 

ndarë në lote:  

 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (Minikontrata e I) (përfshirë Lotet, opsionet dhe 

nënkontraktimin): 

    

N

r.  
 Sistemi  

 

Lot/Princip

i aktiv  

 

Formedo

za  

 Njesia  

 Sasia totale 

e parashikuar 

24 muaj  

 Vlera limit e 

parashikuar 24  

muaj leke pa 

TVSH  

Vlera 

limit e 

parashikua

r 24  muaj  

në Euro    

1 

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  

 Lot70 

Sodium 

chloride  

 

1000mg/

10ml - 10 

ml  

 Ampule  
                             

178,234  

              

10,391,042  

                       

103,631  
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Vlera 
20,300 (njëzet mijë e treqind) 

  (me TVSH) 
Monedha _____Lekë_______ 

    

 

Vlera  e nënkontraktimit_______0_______pa Tvsh Monedha __________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 30.08.2024 (nga Spitali Sarande - Minikontrata e I) 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri:  FLORFARMA shpk  

Adresa: Tirane Rruga Qazim Vathi, Nr.72. 

NIPT:   NIPT K21405001N 

 

   

 

 

 

 

 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri    Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale (OQB) 

Adresa   Rruga e Kavajës, nr. 1001, Tiranë  

Tel/Fax  +355 4 2376178 

E-mail info@shendetesia.gov.al 

Faqja e Internetit www.shendetesia.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: e hapur mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete elektronike - mallra. 

 

3. Objekti i kontratës: “B3- Blerje Barna Dermatologjike, Barna hormonale sistemike, hormonet 

seksuale, Barna Antineoplastike dhe imunomodulatore, Lëndë Kontrasti gastrointestinale, 

Metabolizmi dhe trakti tretës, Sistemi kardiovaskular, Gjaku dhe organet formuese të gjakut, Sistemi 

muskolo-skeletik, Sistemi nervor, Sistemi respirator, Anti - Infektiv të Përgjithshëm dhe Psikiatrik”, 

ndarë në 109 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm 

për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 24 muaj”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-08662-06-10-2024 

  

 Lot77 Pancuronium bromide  REF-08816-06-10-2024 

 

5. Fondi Limit /Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë marrëveshjes kuadër: në total 

për 24 muaj 3,710,275,345 (tre miliard e shtatëqind e dhjetë milion e dyqind e shtatëdhjetë e pesë 

mijë e treqind e dyzetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te Bankes se 

Shqiperise date 11/06/2024: 37,002,846 Euro pa TVSH. 

https://www.app.gov.al/
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ndarë në lote:  

 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (Minikontrata e I) (përfshirë Lotet, opsionet dhe 

nënkontraktimin): 

    

Vlera 

518,770 (pesëqind e 

tetëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e 

shtatëdhjetë) 

  (me TVSH) 

Monedha _____Lekë_______ 

    

 

Vlera  e nënkontraktimit_______0_______pa Tvsh Monedha __________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 30.08.2024 (nga Spitali Librazhd - Minikontrata e I) 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri:  “ Alfarmakos”  Sh.p.k  

Adresa: Tiranë, Fshati Katund i Ri, Autostrada Tirane-Durrës, km.6, ndërtesa nr.211/1, zk.2119  

NIPT:  NIPT K52115005W 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri    Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale (OQB) 

Adresa   Rruga e Kavajës, nr. 1001, Tiranë  

Tel/Fax  +355 4 2376178 

E-mail info@shendetesia.gov.al 

Faqja e Internetit www.shendetesia.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: e hapur mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete elektronike - mallra. 

 

N

r.  
 Sistemi  

 

Lot/Princip

i aktiv  

 

Formedo

za  

 Njesia  

 Sasia totale 

e parashikuar 

24 muaj  

 Vlera limit e 

parashikuar 24  

muaj leke pa 

TVSH  

Vlera 

limit e 

parashikua

r 24  muaj  

në Euro    

1 

 Sistemi 

muskolo-

skeletik  

 Lot77 

Pancuroniu

m bromide  

 4 mg/2 

ml - 2 ml  
  Ampule  

                             

132,665  

              

28,655,640  

                       

285,785  
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3. Objekti i kontratës: “B2 - Blerje barna Anti-infektivë të përgjithshëm, Gjaku dhe organet formuese 

të gjakut, Sistemi muskolo-skeletik, Sistemi nervor dhe Sistemi respirator”, ndarë në 129 lote - 

Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm për sejcilin lot)- 

ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 24 muaj”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-05453-05-20-2024 

  

 Lot20 Viper venom antiserum  REF-05503-05-20-2024 

 

5. Fondi Limit /Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë marrëveshjes kuadër: në total 

për 24 muaj 6,216,677,709 (gjashtë miliard e dyqind e gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e nëntë) Lekë pa TVSH. 

 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te Bankes se  

Shqiperise date 20/05/2024: 61,912,934 Euro pa TVSH. 

ndarë në lote:  

 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (Minikontrata e I) (përfshirë Lotet, opsionet dhe 

nënkontraktimin): 

    

Vlera 

81,570 (tetëdhjetë e një mijë e 

pesëqind e shtatëdhjetë)     

  (me TVSH) 

Monedha _____Lekë_______ 

    

 

Vlera  e nënkontraktimit_______0_______pa Tvsh Monedha __________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 29.08.2024 (nga Spitali Pogradec - Minikontrata e I) 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri:  Farma Net Albania shpk  

Adresa: Tirane Njesia Bashkiake nr 8, Rruga Siri Kodra, ndertese 2-kateshe, me zone kadastrale 8340 

dhe nr pasurie 8/660, kati 1. 

NIPT:  NIPT K92201080V 

 

 

 

N

r.  
 Sistemi  

 

Lot/Princip

i aktiv  

 

Formedo

za  

 Njesia  

 Sasia totale 

e parashikuar 

24 muaj  

 Vlera limit e 

parashikuar 24  

muaj leke pa 

TVSH  

Vlera 

limit e 

parashikua

r 24  muaj  

në Euro    

1 

 Anti-

infektive te 

pergjithshe

m  

 Lot20 

Viper 

venom 

antiserum  

 5 ml   Flakon  
                    

774  

          

21,052,150  

                  

209,662  
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MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri    Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale (OQB) 

Adresa   Rruga e Kavajës, nr. 1001, Tiranë  

Tel/Fax  +355 4 2376178 

E-mail info@shendetesia.gov.al 

Faqja e Internetit www.shendetesia.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: e hapur mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete elektronike - mallra. 

 

3. Objekti i kontratës: “B3- Blerje Barna Dermatologjike, Barna hormonale sistemike, hormonet 

seksuale, Barna Antineoplastike dhe imunomodulatore, Lëndë Kontrasti gastrointestinale, 

Metabolizmi dhe trakti tretës, Sistemi kardiovaskular, Gjaku dhe organet formuese të gjakut, Sistemi 

muskolo-skeletik, Sistemi nervor, Sistemi respirator, Anti - Infektiv të Përgjithshëm dhe Psikiatrik”, 

ndarë në 109 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm 

për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 24 muaj”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-08662-06-10-2024 

  

 Lot27 Papaverine hydrochloride  REF-08716-06-10-2024 

 

5. Fondi Limit /Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë marrëveshjes kuadër: në total 

për 24 muaj 3,710,275,345 (tre miliard e shtatëqind e dhjetë milion e dyqind e shtatëdhjetë e pesë 

mijë e treqind e dyzetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te Bankes se 

Shqiperise date 11/06/2024: 37,002,846 Euro pa TVSH. 

 

ndarë në lote:  

 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (Minikontrata e I) (përfshirë Lotet, opsionet dhe 

nënkontraktimin): 

N

r.  
 Sistemi  

 

Lot/Princip

i aktiv  

 

Formedo

za  

 Njesia  

 Sasia totale 

e parashikuar 

24 muaj  

 Vlera limit e 

parashikuar 24  

muaj leke pa 

TVSH  

Vlera 

limit e 

parashikua

r 24  muaj  

në Euro    

1 

 

Metabolizm

i dhe trakti 

tretes  

 Lot27 

Papaverine 

hydrochlori

de  

  40 mg/1 

ml - 1 ml  
 Ampule  

                             

126,698  

                

6,841,692  

                         

68,233  

https://www.app.gov.al/
mailto:info@shendetesia.gov.al
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Vlera 

152,560 (njëqind e pesëdhjetë e 

dy mijë e pesëqind e 

gjashtëdhjetë) 

  (me TVSH) 

Monedha _____Lekë_______ 

    

 

Vlera  e nënkontraktimit_______0_______pa Tvsh Monedha __________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 30.08.2024 (nga Spitali Vlore - Minikontrata e I) 

 

I.1 8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri:  MEGAPHARM Sh.p.k  

Adresa: Tiranë, Farkë MJULL BATHORE Rruga e Elbasanit, Mjulle Bathore, Nr.4, përballë TEG 

NIPT:   NIPT J61814028F 

 

 

 

 

 

 

 

HEKURUDHA SHQIPTARE SH.A 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri Hekurudha Shqiptare sh.a  

Adresa Rr. Egnatia, Lagjia nr.3, Durres  

Tel/Fax 052222037  

E-mail ermal1limanaqi@gmail.com  

Ueb-faqe hsh.com.al  

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur  

 

3. Objekti i kontratës   “Blerje materiale për mbishtresën hekurudhore” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit REF-12141-07-04-2024   

                                                                                                      

5. Fondi Limit : 15,865,800 (pesëmbëdhjetë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e tetëqind) 

lekë pa TVSH 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 
18.360.000    

  (me TVSH) 
Monedha lek 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

https://www.app.gov.al/
mailto:ermal1limanaqi@gmail.com
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7. Data e nënshkrimit të kontratës : 19.08.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri  KEGLI – DURI shpk 

Adresa  Durres, Fushe Kruje, Lagja Grumbullimit,pallati ri, kati1, zona kadastrale nr.1664 nr  

                           pasurie 3/426 

Numri i NIPT-it   K94016202U 

 

 

 

 

 

 
 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri    Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale (OQB) 

Adresa   Rruga e Kavajës, nr. 1001, Tiranë  

Tel/Fax  +355 4 2376178 

E-mail info@shendetesia.gov.al 

Faqja e Internetit www.shendetesia.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: e hapur mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete elektronike - mallra. 

 

3. Objekti i kontratës: “B3- Blerje Barna Dermatologjike, Barna hormonale sistemike, hormonet 

seksuale, Barna Antineoplastike dhe imunomodulatore, Lëndë Kontrasti gastrointestinale, 

Metabolizmi dhe trakti tretës, Sistemi kardiovaskular, Gjaku dhe organet formuese të gjakut, Sistemi 

muskolo-skeletik, Sistemi nervor, Sistemi respirator, Anti - Infektiv të Përgjithshëm dhe Psikiatrik”, 

ndarë në 109 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm 

për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 24 muaj”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-08662-06-10-2024 

  

 Lot31 Dobutamine  REF-08724-06-10-2024 

 

5. Fondi Limit /Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë marrëveshjes kuadër: në total 

për 24 muaj 3,710,275,345 (tre miliard e shtatëqind e dhjetë milion e dyqind e shtatëdhjetë e pesë 

mijë e treqind e dyzetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te Bankes se 

Shqiperise date 11/06/2024: 37,002,846 Euro pa TVSH. 

 

ndarë në lote:  

https://www.app.gov.al/
mailto:info@shendetesia.gov.al
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6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (Minikontrata e I) (përfshirë Lotet, opsionet dhe 

nënkontraktimin): 

    

Vlera 

7,250 (shtatë mijë e dyqind e 

pesëdhjetë) 

  (me TVSH) 

Monedha _____Lekë_______ 

    

 

Vlera  e nënkontraktimit_______0_______pa Tvsh Monedha __________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 02.09.2024 (nga Spitali Lezhe - Minikontrata e I) 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri:  FLORFARMA shpk  

Adresa: Tirane Rruga Qazim Vathi, Nr.72. 

NIPT:   NIPT K21405001N 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI I TIRANËS 
 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri   UNIVERSITETI I TIRANËS 

Adresa  Blv. “Dëshmorët e kombit”, Sheshi “Nënë Tereza”, Tiranë 

Tel/Fax   -  

E-mail  skerdi.dafa@unitir.edu.al  

Faqja në Internet www.unitir.edu.al 

 

2.   Lloji i procedurës se prokurimit:  e Hapur, e thjeshtuar. 

                                                                                                                                                                                                                                                                              

N

r.  
 Sistemi  

 

Lot/Princip

i aktiv  

 

Formedo

za  

 Njesia  

 Sasia totale 

e parashikuar 

24 muaj  

 Vlera limit e 

parashikuar 24  

muaj leke pa 

TVSH  

Vlera 

limit e 

parashikua

r 24  muaj  

në Euro    

1 

 Sistemi 

kardiovasku

lar  

 Lot31 

Dobutamin

e  

 250 

mg/20 ml 

- 20 ml  

 Flakon/ 

ampule  

                               

19,929  

              

13,606,363  

                       

135,697  

https://www.app.gov.al/
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3.  Objekti i kontratës: “Roli i laboratorit didaktik-informatik-kërkimor në përmirësimin e kërkimit 

shkencor të lidhur me mesimdhënien e Matematikës ”. 

 

4.  Numri i referencës së procedurës:  REF-15819-08-09-2024 

 

5.  Fondi limit: 2,184,000 (dymilion njëqind e tetëdhjetë e katërmijë) Lekë pa TVSh. 

 

6.  Vlera totale përfundimtare e kontratës: 2,608,800 (dymilion gjashtëqind e tetëmijë e tetëqind) lekë 

me TVSh. 

 

7.   Data e nënshkrimit të kontratës: 09.09.2024. 

 

8.   Emri dhe adresa e kontraktorit/nënkontraktorit:  

“ATOM” shpk, me adresë: Rruga “Islam Alla”, Pallati 56/1, Tiranë, me Nipt L22203042N. 

 

 

 

 

 

 

 

 

NDËRMARRJA E PASURIVE PUBLIKE LUSHNJE 

 
1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Ndërmarrja e Pasurisë Publike 

Adresa Lagja “Gafurr Muco” 

Tel/Faks __________________________________________________________  

E-mail ndermarjapasurisepublike@gmail.com 

Ueb-faqe __________________________________________________________  

 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

 

3. Objekti i kontratës: “Blerje fadromë për nevojat e Bordit të Ujitjes dhe Kullimit NPP” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-16167-08-14-2024 

 

5. Fondi Limit: 5,000,000 (pesë milionë)LEKË PA TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 5,280,000 (pesë milionë e dyqind e tetëdhjetë mijë) 

LEKË ME TVSH. 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 10/09/2024 

 

8.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri  ANDI HAMO - PF 

Adresa Vlorë, Lagjja Kushtrimi, Rruga Transballkanike, Banese private prane ish Agjencise se 

Vjeter. 

https://www.app.gov.al/
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Numri i NIPT-it  K76926201W 

 

 
 

 

 

 

 

BASHKIA CERRIK 
 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Bashkia Cerrik 

Adresa   Lagja nr 2 rruga “Gjimnazistet 1962” 

Tel/Fax  _____________________________________________ 

E-mail   bashkiacerrik@yahoo.com  

Adresa e Internetit www.bashkiacerrik.gov.al  

Personi Përgjegjës     Irisa Çipi 

                                    cipi.irisa@yahoo.com  

2. Lloji i procedurës: Procedure e hapur e thjeshtuar  

 

3. Objekti i kontratës : “Mirembajtja e objekteve shkollore dhe kopshteve te femijeve ne bashkine 

Cerrik per vitin mesimor 2024-2025” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit:  REF-15592-08-07-2024 

 

5. Fondi Limit: 3994686.41 (tre milion e nenteqind e nentedhjete e kater mije  e gjashteqind e 

tetedhjete e gjashte presje dyzete e nje ) Leke pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 3556378 (me TVSH) Monedha __________________________ 

 

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

7. Data e nënshkrimit të kontratës : 09.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri    OE “IMAG “ shpk 

Adresa                            ELBASAN Lagjja Luigj Gurakuqi, bulevardi Qemal Stafa, Hotel 

"SKAMPA", kati 2, zyra nr.201 

Nr. NIPT                       J82816208R  

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:bashkiacerrik@yahoo.com
http://www.bashkiacerrik.gov.al/
mailto:cipi.irisa@yahoo.com
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ECO TIRANA 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri  Eco Tirana sha  

Adresa   Tirane, Njesia bashkiake nr. 9, Rr. Muzaket, pallati “Speed”, hyrja 1, ap. 2    

Tel/Faks  +355 4 4330250   

E-mail    info@eco-tirana.al  

Web-faqe  www.eco-tirana.al  

 

2. Lloji i procedurës: Procedure e hapur, mbi kufirin e larte monentar 

 

3. Objekti i kontratës:   Blerje kazane të rinj hekuri 1700lt me kapak HDPE ne dy pjese 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit REF-01867-04-18-2024 

 

5. Fondi Limit 187.362.961 (njeqind e tetedhjete e shtate milion e treqind e gjashtedhjete e dy mije e 

nenteqind e gjashtedhjete e nje)  Lekë pa tvsh ekuivalente ne 1.841.405 (nje milion e teteqind e 

dyzet e nje mije e katerqind e pese) Euro me kurs kembimi 101.75 (referuar Bankes se Shqiperise 

date 18.04.2024)  

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

1.835.490,72 (nje milion e 

teteqind e tridhjete e pese mije e 

katerqind e nentedhjete e 

shtatedhjete e dy te qindtat) Euro 

ekuivalente ne 186.761.181 

(njeqind e tetedhjete e gjashte 

milion e shtateqind e 

gjashtedhjete e nje mije e njeqind 

e tetedhjete e nje) Leke pa tvsh 

  (me TVSH) 

Monedha Leke 

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës 05.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri  OFFICINA FIANDRI SRL 

Adresa  Via Giorgio Perlasca, 146 – 41126 Modena, Italy 

Nipti     00727610362 

 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@eco-tirana.al
http://www.eco-tirana.al/
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BASHKIA BELSH 
 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Bashkia Belsh 

Adresa   Rr Haziz Dervishi 

Tel/Fax  ___________________________________________ 

E-mail   bashkiabelsh@hotmail.com 

Faqja në Internet ___________________________________________ 

 

2.  Lloji i procedurës:   “Procedure e hapur (me mjete elektronike) pune 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Sistemim dhe asfaltim i disa rrugeve te brendshme te 

fshatrave te Bashkise Belsh” .  

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF -13163-07-15-2024 

 

5. Fondi limit:  45 348 926.56(dyzet e pesë milion e treqind e dyzet e tetë mijë e nenteqind e njezet 

e gjashte pike pesedhjete e gjashte) leke pa  TVSH.  

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës  

Vlera e kontrates : 32 792 760(tridhjete e dy milion e shtateqind e nentedhjete e dy mije e 

shtateqind e gjashtedhjete)lekë meTVSH.   

Vlera  e nenkontraktimit______________me Tvsh Monedha __________________ 

 

7. Data e lidhjes së kontratës:   10/09/2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nenkontraktorit 

Emri:                 Operatori ekonomik VELLEZERIT HYSA shpk 

Nipt/niptet:          K12911201C   

Adresa:              Fshati “Banjë e Re”, Nj.Adm Klos Bashkia Cerrik 3007, me administrator Besnik 

Hysa. 

 
 

 

 

 

 

 

BASHKIA KORÇË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri                            BASHKIA KORÇË 

https://www.app.gov.al/
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Adresa                         Bulevardi  Shën Gjergji, L.12 

Tel/Faks 0035582243353 

E-mail info@bashkiakorce.gov.al 

Ueb-faqe www.bashkiakorce.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës:       Procedure e hapur e thjeshtuar 

 

3. Objekti i kontratës :    “Përmirësimi i banesave ekzistuese për komunitete të varfra dhe të pa 

favorizuara”  

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit:    REF-13773-07-22-2024 

 

5. Fondi Limit:   9.146.550  Lek, pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 7.780.667 lekë (me TVSH) Monedha LEKE 

 

Vlera e nënkontraktimit :  Nuk ka nënkontraktim 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës :  09.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit: 

Emri         Shoqeria “VILDEV - CO” shpk     

Adresa        Korçë, Rruga Riza Mançe, Nr.21, Lagj.17 

 

Nr. NIPT     K83926001F 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KORÇË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri                            BASHKIA KORÇË 

Adresa                         Bulevardi  Shën Gjergji, L.12 

Tel/Faks 0035582243353 

E-mail info@bashkiakorce.gov.al 

Ueb-faqe www.bashkiakorce.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës:       Procedure e hapur e thjeshtuar 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@bashkiakorce.gov.al
http://www.bashkiakorce.gov.al/
mailto:info@bashkiakorce.gov.al
http://www.bashkiakorce.gov.al/
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3. Objekti i kontratës :    “Ndërtimi i pritave malore dhe mbrojtjeve lumore në njësitë 

administrative, Bashkia Korçë”  

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit:    REF-13642-07-19-2024 

 

5. Fondi Limit:   11.922.272 Lek, pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera                                        10.903.914 lekë (me TVSH) Monedha LEKE 

 

Vlera e nënkontraktimit :  Nuk ka nënkontraktim 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës :  09.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit: 

Emri         Shoqeria “FLED” shpk     

Adresa        Berat Kozare HAVALEHAS Lagjja" Havaleas", rruga Ura e kozares Kuçovë, godinë 

private 1- katëshe, Nr.307.8 

Nr. NIPT     K17621104C  

 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E MBROJTJES 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor: 
  

Emri:  Ministria e Mbrojtjes (Komanda e Forcës Tokësore) 

Adresa:  Rr. e Dibrës, ish - Shkolla e Bashkuar, Tiranë 

Tel/Faks:  042 226 601/2/3 1320, 1095 

E-mail:  sekprokurime@mod.gov.al  

Ueb-faqe:  http://www.mod.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” (prokurim publik me mjete elektronike). 

 

3. Objekti  i kontratës: Blerje e materialeve bazë për mbështetjen e stërvitjes për vitin 2024. 

 

4. Numri i referencës së procedurës: REF-09349-06-13-2024. 

 

5. Fondi limit total: 5,992,800 (pesë milionë e nëntëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e tetëqind) lekë pa 

TVSH. 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:sekprokurime@mod.gov.al
http://www.mod.gov.al/
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6. Vlera totale përfundimtare e kontratës:  

Vlera 6,870,360 (me TVSH) Monedha lekë 

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH    

Monedha________________________ 

 

7. Data e lidhjes së kontratës: Kontrata nr. 4436/2, datë 02.09.2024. 
 

 

8.  Emri dhe adresa e kontraktorit: 

Emri:    “BOLT” sh.p.k. 

Adresa: “Kashar, Rruga Kastriotet, Ndertese me zone kadastrale 2679, Nr.pasurie 

60/74-G2, 60/74-G3, 60/74-G4, 60/74-N36, 60/74-N3, 60/74-N27, Kati 

0+1+2, Tiranë”. 

Numri i NIPT-it:    K91517011V. 

 

 

 

 

 

 

 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME DURRËS SH.A 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Durrës sh.a                             

Adresa L. nr.17, rruga ‘’Dalip Peza’’   

Tel/Faks  

E-mail prokurimet.shrukd@ukdurres.al  

Ueb-faqe www.shuk.al/durres  

 

2. Lloji i procedurës: Procedurë E Hapur e thjeshtuar – Shërbime  

3. Objekti i kontratës: “Supervizion  “Furnizim dhe vendosje  elektropompa dhe panele elektrike në  

stacionin e pompave Fushë-Kuqe” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit : REF- 14231-07-25-2024 

 

5. Fondi Limit: 1,682,088.80 (Një milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e dy mijë e tetedhjetë e tetë presje 

tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 1.795.131,18 (një milion e shatëqind e nëntëdhjetë e pesë 

mijë e njëqind e tridhjetë e një presje tetëmbëdhjetë) lekë me TVSH 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës Nr.  4483  Prot. Datë 03.09.2024 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:prokurimet.shrukd@ukdurres.al
http://www.shuk.al/durres
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8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit : NET-GROUP me Nipt: L72023002P me adresë 

Tirane Tirane Rruga "Vorpset", pas restorant "Piazza", ZK 8350, Nr. Pasurie 6/187/N2, Tirane  

 

 

 

 

 

 
 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE TIRANË 
 

1.  Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

 

Emri    Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike, Bashkia Tiranë 

Adresa   Rruga “5 Maji”, Godina 17, Tiranë  

Tel/Fax  042227376 

E-mail   dpn3@tirana.al 

Faqja e Internetit ___________________________________________ 

 

2.   Lloji i procedurës:  Procedurë e hapur e thjeshtuar 

 

3.   Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Studim-projektim për punimet e ndërtimit” 

 

Loti  5:  “Studim-Projektim për mirëmbajtje e thellë të hidroizolimit të  tarracave në objekte 

arsimore dhe godina publike”, Faza 2 

 

 4.   Numri i referencës së procedurës/lotit:    REF-13555-07-18-2024 

Loti 5:  REF-13569-07-18-2024 

 

5.   Fondi limit: 1 615 476 (një milion e gjashtëqind e pesëmbëdhjetë mijë e katërqind e shtatëdhjetë 

e   gjashtë) Lekë pa Tvsh 

Loti 5: 404 158 (katërqind e katër mijë e njëqind e pesëdhjetë e tetë) Lekë pa Tvsh 

 

6.  Vlera totale përfundimtare e kontratës:  

 321 242.85 (treqind e njëzet e një mijë e dyqind e dyzet e dy pikë tetëdhjetë e pesë) Lekë pa 

Tvsh   

 385 491.42 (treqind e tetëdhjetë e pesë mijë e katërqind e nëntëdhjetë e një pikë dy) Lekë me 

Tvsh  

 

7. Data e lidhjes së kontratës (marrëveshjes kuadër): 30.08.2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nënkontraktorit 

 

EMRI:     “INDAY - 18” sh.p.k   

ADRESA:     Rruga “Murat Tërbaçi”, Hyrja 1, Apartamenti 34, Zona Kadastrale 8602, Vlorë, 

NIPT:     L87312201H 

EMRI:     “REAN 95” sh.p.k     

https://www.app.gov.al/
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ADRESA:     Rruga “Musa Karapici”, Banesa 6, Tiranë 

NIPT:     J61827043V 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA SHKODËR 
 

1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri     Bashkia Shkodër   

Adresa     Rr. 13 Dhjetori, Nr.1  Shkodër 

Tel/Faks   +355 22400150   

E-mail      info@bashkiashkoder.gov.al 

Ueb-faqe  www.bashkiashkoder.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

 

3. Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: Blerje materiale për skenën e teatrit “Migjeni”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-16012-08-12-2024 

 

5. Fondi limit: 1,665,919 (njëmilion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesëmijë e nëntëqind e 

nëntëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

 6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

Vlera 1,950,600 (me TVSH) Monedha Lek 

 

7. Data e lidhjes së kontratës 10.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nenkontraktorit 

Emri  “Boris 2019” sh.p.k, 

Adresa Shkodër, Bushat, Fshati Kosmac, Njesia Administrative Bushat, godine 1-

kateshe, banese private me nr.29, zona kadastrale 2236, nr.pasurie 812/7 

Nr. NUIS                      L96611004A 

 

 
 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@bashkiashkoder.gov.al
http://www.bashkiashkoder.gov.al/
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PASTRIMIT DHE GJELBËRIMIT 

TIRANË 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor   

Emri:      Drejtoria  e Përgjithshme e Pastrimit dhe Gjelbërimit 

Adresa:         Rruga “5 Maji, Tiranë 

Tel/Faks:    

E-mail:        albo.kalaja@gmail.com/ddppgj@tirana.al 

Ueb-faqe:________ 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “E Hapur e Thjeshtuar”, Mallra - me mjete elektronike. 

 

3. Objekti i kontratës/ Marrëveshjes Kuadër: “Blerje Uniforma dhe Veshje të tjera Speciale” 

 

4. Numri i referencës së procedurës: REF-13505-07-18-2024. 

 

5. Fondi limit: 8 280 283  (tetë milion e dyqind e tetëdhjetë mijë e dyqind e tetëdhjetë e tre) lek (pa 

TVSH). 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 30 (tridhjetë) ditë nga data e nënshkrimit 

të kontratës. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 

 

    

Vlera:  7 535 340 (shtatë milion e pesëqind e tridhjetë e pesë mijë e treqind e dyzetë)  lek pa  TVSH.     

 

Vlera:   9 042 408 (nëntë milion e dyzet e dy mijë e katërqind e tetë) lek me TVSH.   

  

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 06.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri: “General Trading” P. F me Administrator Z. Renido Petritaj 

 

Adresa: Rruga: “Ben Mjalti” Zk.2953, Nr.pasurie 72/28, Njësia Administrative Pezë, Tiranë  

 

Numri i NIPT-it:  M21501011F 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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SH.A ALBPETROL 

 
1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor 

Emri:  Albpetrol sha 

Adresa:  Rruga Fier-Patos, km i 7-ë 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit :  Procedurë e hapur  

 

3. Objekti  i kontratës: “Ndërtim-montim i dy RVM -ve 1000 m3 në parkun e ri te dekantimit Gorisht 

me termoizolim për Q.P.N. Gorisht dhe Q.A.SH.N.G Patos” 

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit : REF-12792-07-10-2024 

 

5. Fondi limit: 50,534,026.38 lekë pa TVSH 

 

6. Vlera totale e kontratës: 53,443,354.56 lekë me TVSH 

 

7. Data e lidhjes së kontratës: 06.09.2024 

  

8. Kontraktori: Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë  

 “ARDIT - 06" shpk me NUIS K63027403V, me adresë: Fier, Fshati Zharrëz, Rruga Nacionale 

Fier- Berat, Banesa Nr. 230. 

 “AIDA CONSTRUCTION” shpk me NUIS M03116403L, me adresë: Fier, Rruga “BRIGADA 

XI SULMUESE”, Lagjja “APOLONIA”, pallati ne krah te Drejtorise Rajonale te Tatimeve, 9301, 

Bashkia Fier. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SH.A ALBPETROL 
 

Autoriteti Kontraktor, adresa, nr.tel: Albpetrol sha Patos, Rruga Fier – Patos km 7, Tel.03813662, 

e-mail: prokurime@albpetrol.al 

 

1. Lloji i procedurës së prokurimit :  Proçedurë e hapur me mjete elektronike 

 

2. Objekti  i kontratës: “Blerje pompë injektimi te tipit quintuplex (me 5 pistona)” 

 

3. Numri i referencës së procedurës/lotit : REF-07157-05-29-2024 

 

4. Fondi limit: 23,300,000 Lekë pa TVSH. 

https://www.app.gov.al/
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5. Vlera totale e kontratës: 23,268,000 lekë me TVSH. 

 

6. Data e lidhjes së kontratës: 06/09/2024 

  

7. Kontraktori: OE ,“NGRACAN 1934” shpk me NUIS J87602809S, me adresë: Fier, Lagjja 

"Sheq i Madh”, Rruga "Koçi Papuçiu", Banese Private Nr. 53.                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 
DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL LEZHË 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri    Drejtoria e Spitalit Rajonal Lezhe 

Adresa   Lagjia Varosh, Lezhe 

Tel/Fax  0215 234 21 

E-mail   spitalilezhe@shendetesia.gov.al 

Faqja e Internetit www.srl.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës:  E HAPUR MBI KUFIRIN E LARTË MONETAR 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “B3- Blerje Barna Dermatologjike, Barna hormonale 

sistemike, hormonet seksuale, Barna Antineoplastike dhe imunomodulatore, Lëndë Kontrasti 

gastrointestinale, Metabolizmi dhe trakti tretës, Sistemi kardiovaskular, Gjaku dhe organet formuese 

të gjakut, Sistemi muskolo-skeletik, Sistemi nervor, Sistemi respirator, Anti - Infektiv të Përgjithshëm 

dhe Psikiatrik”, ndarë në 109 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të 

vetëm të suksesshëm për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 24 muaj”, 

përkatësisht  për Lotin - 28:  Insulin Glulisine 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit:  28: REF-08718-06-10-2024. 

 

5. Fondi limit : 38,667.25  (tridhjete e tete mije e gjashteqind e gjashtedhjete e shtate pike 25)    

                           leke pa TVSH 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

                         Vlera    38,662.50 (me TVSH)           Monedha   Leke 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 09.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri:                        FUFARMA  SHA 

https://www.app.gov.al/
http://www.srl.gov.al/
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Adresa;          TIRANE Rruga "Nikolla Zoraqi", Ndërtesa19,Hyrja 1,Njesia Bashkiake Nr.3 

Numri i NIPT-it:      J61825037N 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 
DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL LEZHË 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri    Drejtoria e Spitalit Rajonal Lezhe 

Adresa   Lagjia Varosh, Lezhe 

Tel/Fax  0215 234 21 

E-mail   spitalilezhe@shendetesia.gov.al 

Faqja e Internetit www.srl.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës:  E HAPUR MBI KUFIRIN E LARTË MONETAR 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “B3- Blerje Barna Dermatologjike, Barna hormonale 

sistemike, hormonet seksuale, Barna Antineoplastike dhe imunomodulatore, Lëndë Kontrasti 

gastrointestinale, Metabolizmi dhe trakti tretës, Sistemi kardiovaskular, Gjaku dhe organet formuese 

të gjakut, Sistemi muskolo-skeletik, Sistemi nervor, Sistemi respirator, Anti - Infektiv të Përgjithshëm 

dhe Psikiatrik”, ndarë në 109 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të 

vetëm të suksesshëm për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 24 muaj”, 

përkatësisht  për përkatësisht  për: Lotin - 7:  Oxytocin dhe Lotin - 84:  Phenytoin sodium. 

 

3. Numri i referencës së procedurës/lotit  7:  REF-08676-06-10-2024 

 

   Numri i referencës së procedurës/lotit  84:  REF-08830-06-10-2024 

 

5. Fondi limit : 218,022.75  (dyqind e tetembedhjete mije e njezet e dy pike 75) leke pa TVSH. 

 

NR. LOTI Principi aktiv Formedoza Njesia Fondi limit 

LOTI 7 Oxytocin 10 UI/ml Ampule 216,326.00 

LOTI 84 
Phenytoin 

sodium 

50 mg/ml - 5 

ml 

Flakon/ 

Ampule 
1,696.75 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

                         Vlera    217,675.00 (me TVSH)           Monedha   Leke 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.srl.gov.al/
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NR. 

LOTI 

Principi 

aktiv 
Formedoza Njesia 

Cmim/ 

Njesi 

realizuar 

SASIA VLERA 

LOTI 7 Oxytocin 10 UI/ml Ampule 96.00 2,250.00 216,000.00 

LOTI 

84 

Phenytoin 

sodium 

50 mg/ml - 5 

ml 

Flakon/ 

Ampule 
335.00 5.00 1,675.00 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 09.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri:                        FARMA NET ALBANIA  SHPK 

Adresa;          TIRANE Njesia Bashkiake nr 8, Rruga Siri Kodra, ndertese 2-kateshe , me 

zone  

                                 kadastrale 8340 dhe nr. pasurie 8/660, kati 1 

Numri i NIPT-it:      K92201080V 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 
DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL LEZHË 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri    Drejtoria e Spitalit Rajonal Lezhe 

Adresa   Lagjia Varosh, Lezhe 

Tel/Fax  0215 234 21 

E-mail   spitalilezhe@shendetesia.gov.al 

Faqja e Internetit www.srl.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës:  E HAPUR MBI KUFIRIN E LARTË MONETAR 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “B1 - Blerje barna sistemet Anestezi reanimacion, Anti 

tuberkulare, Antineoplastike dhe imunomodulatore, Barna antiparazitare, Barna dermatologjike, 

Barna hormonale sistemike, Lëndë kontrasti  për CT, Lëndë kontrasti për MRI, Lëndë kontrasti 

gastrointestinale, Metabolizmi dhe trakti tretës, Organet e shqisave,  Psikiatria, Sistemi 

kardiovaskular”, ndarë në 115 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të 

vetëm të suksesshëm për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 24 muaj”, 

perkatesisht per Lotin 59:  Iodine x 300mg/ml 

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit 59 : REF-03384-05-02-2024 

 

5. Fondi limit : 118,300.00 (njeqind e tetembedhjete mije e treqind)  lekë pa TVSH.  

 

https://www.app.gov.al/
http://www.srl.gov.al/
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6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

                             

Vlera    118,300.00   (me TVSH)           Monedha   Leke 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 09.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri:                        FLORFARMA   

Adresa;          Rruga Qazim Vathi, nr.72, Tirane, 

Numri i NIPT-it:      K21405001N 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 
DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL LEZHË 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri    Drejtoria e Spitalit Rajonal Lezhe 

Adresa   Lagjia Varosh, Lezhe 

Tel/Fax  0215 234 21 

E-mail   spitalilezhe@shendetesia.gov.al 

Faqja e Internetit www.srl.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës:  E HAPUR MBI KUFIRIN E LARTË MONETAR 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “B3- Blerje Barna Dermatologjike, Barna hormonale 

sistemike, hormonet seksuale, Barna Antineoplastike dhe imunomodulatore, Lëndë Kontrasti 

gastrointestinale, Metabolizmi dhe trakti tretës, Sistemi kardiovaskular, Gjaku dhe organet formuese 

të gjakut, Sistemi muskolo-skeletik, Sistemi nervor, Sistemi respirator, Anti - Infektiv të Përgjithshëm 

dhe Psikiatrik”, ndarë në 109 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të 

vetëm të suksesshëm për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 24 muaj”, 

përkatësisht  për Lotin – 10: Progesterone 

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit  10 : REF-08682-06-10-2024  

 

5. Fondi limit : 235,556.40 (dyqind e tridhjete e pese mije e peseqind e pesedhjete e gjashte pike 4) 

leke  pa TVSH. 

 

NR. LOTI 
  Principi 

aktiv 
Formedoza Njesia Fondi limit 

LOTI 10   Progesterone 25 mg/ml - 1ml Ampule     51,840.00  

https://www.app.gov.al/
http://www.srl.gov.al/
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6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

                         Vlera    235,432.00 (me TVSH)           Monedha   Leke 

 

NR. 

LOTI 

Principi 

aktiv 
Formedoza Njesia 

Cmim/ 

Njesi 

realizuar 

SASIA VLERA 

LOTI 10 Progesterone 
25 mg/ml - 

1ml 
Ampule 51.80 1,000.00 51,800.00 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 09.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri:                        ILMA  SHPK 

Adresa;          TIRANE Njesia Bashkiake Nr  3, Rruga Xhanfize Keko , Pallati AIA , Kati -1,    

                                 Prane Ish Profarm 

Numri i NIPT-it:      K21912001R 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGJENCIA KOMBËTARE TË UJËSJELLËS-KANALIZIMEVE 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri           Agjencia Kombëtare e Ujësjellës- Kanalizimeve  

Adresa           Rruga  “Sami Frashëri”, Nr.4, Tiranë, Shqipëri, 

Tel/Faks       +355 69 5860241   

E-mail           akuk@akuk.gov.al 

                      Morena.Mehmetaj@akuk.gov.al  

Web-faqe      www.akuk.gov.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar,Shërbim 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-12302-07-05-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Supervizion punimesh për objektin: Ndërtim rrjet 

ujësjellësi qyteti Mamurras”.     

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 71247000-1“Mbikëqyrja e punës së 

ndërtimit” 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:akuk@akuk.gov.al
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6.Kohëzgjatja e Kontratës ose afati i përfundimit: 

Kohëzgjatja në muaj 18   
 

7. Fondi limit: 4.712.855 (katër milion e shtatëqind e dymbëdhjete mijë e tetëqind e pesëdhjete e 

pesë)  lek pa TVSH  

 

8. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

Vlera totale pa tvsh: 3,939,653.2 (tre milion e nëntëqind e tridhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e 

pesëdhjetë e tre pike dy) lekë 

Vlera me tvsh: 4,727,583.84 (katër milion e shtatëqind e njëzet e shtatë mijë e pesëqind e tetëdhjetë 

e tre pikë tetëdhjete e katër) lekë. 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha _________________ 

 

9. Data e nënshkrimit të kontratës: 1900/10  date  10.09.2024 

 

10. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri:      Operatorin Ekonomikë “ INFRATECH” shpk 

Nipti   :               K91628001D 

Tel/Faks:            +355 04 22 38 941     

E-mail:                 infratech_shpk@yahoo.com  

Ueb-faqe  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E AGJENCISË SHTETËRORE E 

KADASTRËS 

 
1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

 

Emri      Drejtoria e Përgjithshme e ASHK-së   

Adresa      Rr. Dora D’Istria, Nr.2, Tiranë 

Tel/Faks   +35542229406   

E-mail      prokurime@ashk.gov.al 

Ueb-faqe     www.ashk.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e hapur e thjeshtuar-Shërbim. 

 

3. Objekti i kontratës   “Sigurimi i godinave të ASHK-së” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-12695-07-10-2024; 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.ashk.gov.al/
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5. Fondi Limit: 1.300.000 (një milion e treqind  mijë) Lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 
1.298.000  

  (pa  TVSH) 
Monedha Lekë 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës:  06.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri:     “INSIG” SH.A 

Adresa:  Tiranë, Rruga Jul Variboba, Nr.21 

Nipti:     NUIS L71325019D 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI BUJQËSOR TIRANË 

 
1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

 

Emri: Universiteti Bujqesor  i Tiranes 

Adresa: Koder─Kamez, Tirane 

Tel/Faks: 0692080765 

E-mail: amarildo.lleshi@yahoo.com 

Adresa e ueb-

faqes: 

www.ubt.edu.al 

Personi/at 

përgjegjës për 

prokurimin: 

(emri, e-mail)  

 

Amarildo  Lleshi 

  

2.Lloji i procedurës: E hapur, E thjeshtuar 

 

3.Objekti i kontratës: “Furnizim/Vendosje Kondicionere " 

 

4. Numri i referencës: REF -09383-06-13-2024 

https://www.app.gov.al/
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5. Fondi Limit: “Furnizim/Vendosje Kondicionere” me fond limit 1,460,000 (Nje milione e 

katerqind e gjashtedhjete mije) Lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 

    

Vlera 

978.960 (Nenteqind e 

shtatedhjete e tete mije e 

nenteqind e gjashtedhjete) 

(me TVSH) 

Monedha Lekë 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 10.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit  

Emri    SULOLLARI-KLIMA 

Adresa           TIRANE Rruga "Muhamet Gjollesha 71/3, Kati 1 

Numri i NIPT-it     K01529003M 

 

 

 

 

 

 

 

 

KËSHILLI I QARKUT VLORË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Këshilli i Qarkut Vlorë 

Adresa Pallati i Kulturës “Labëria”, Vlorë 

Tel/Faks ++355 33 421 600 

E-mail info@qarkuvlore.gov.al 

Ueb-faqe www.qarkuvlore.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: E hapur e thjeshtuar 

 

3. Objekti i kontratës : Rikonstruksion i rrugës së fshatit Grabian, bashkia Vlorë 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit : REF – 11278 – 06 – 26 - 2024 

 

5. Fondi Limit : 10 504 194 (dhjetë milion e pesëqind e katër mijë e njëqind e nëntëdhjetë e katër) 

lek pa TVSH 

 

https://www.app.gov.al/
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6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

9 148 080 (nëntë milion e 

njëqind e dyzetë e tetë mijë e 

tetëdhjetë)     

  (me TVSH) 

Monedha LEK 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës : 10.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri  : “AVDULI” sh.p.k 

Adresa  : Lagjja “10 Korriku”, rruga “Perlat Rexhepi”, Objekti 3 katësh Nr.4, kati i parë, 

Vlorë 

Numri i NIPT-it  : J66703306O 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KAVAJË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Entit Kontraktor  

Emri BASHKIA KAVAJE 

Adresa Bulevardi “ Josif Budo” 

Tel/Faks 055 24 800 808 

E-mail romina.kala@bashkiakavaje.gov.al 

Ueb-faqe www.bashkiakavaje.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: E Hapur Mbi Kufirin e Larte Monetar 

 

3. Objekti i kontratës:  Blerje mjete te renda pune per Sherbimet Publike 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit:  REF-12525-07-09-2024 

 

5. Fondi Limit:  20,833,333 (njezet milion e teteqind e tridhjete  e tre mije  e treqind e tridhjete e 

tre) lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

https://www.app.gov.al/
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Vlera 
23, 640 , 000  

  (me TVSH) 
Monedha LEKE 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

7. Data e nënshkrimit të kontratës : 11/09/2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

 Emri                  KIDA – TRANS SHPK 

Adresa  Tirane Rrogozhine RROGOZHINE Fshati Harizaj,Autostrada -Kavaje Rrogozhine,  

                        Zhabjak zonen minerare nr 841/2,per objektin Zhabjak. 

Nipti                    NIPT K82731805K 

Tel/Faks   0694055055 

E-mail    kida-komatsu@hotmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL SHKODËR 
 

1. Emri dhe adresa e AutoritetitKontraktor  

Emri: Spitali Rajonal Shkoder 

Adresa: Rruga Kole Heqimi 11,Shkoder 

Tel/Faks: 0672192253 

E-mail: spitalishkoder@shendetesia.gov.al brixhildalazri@yahoo.com 

Adresa e ueb-faqes: www.spitalirajonalshkoder.gov.al 

Personi/at përgjegjës 

për prokurimin: 

(emri, e-mail)  

BrixhildaLazri 

brixhildalazri@yahoo.com 

 

2. Lloji i procedurës: E hapur e thjeshtuar 

 

3. Objekti i kontratës Riparim e mirembajtje impianistike 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit REF-13293-07-16-2024 

 

5. FondiLimit: 7,956,694.23(shtatemiljon e nenteqind e pesedhjete e gjashte mije e gjashteqind e 

nentedhjete e kater.23)Lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

Vlera e minikontrates I  

https://www.app.gov.al/
http://www.spitalirajonalshkoder.gov.al/
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Vlera 

4,689,836  (katermiljon e 

gjashteqind e tetedhjete e 

nentemije e teteqind e tridhjete e 

gjashte)    

(pa TVSH) 

Monedha Leke  

    

Vlera 

5,627,803.20 (pesemiljon e 

gjashteqind e njezet e shtatemije 

e teteqind e tre .20)    

(me TVSH) 

Monedha Leke  

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ meTVSH Monedha ________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës : 10.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri KADIA  

Adresa  Adresa:Lagjja Salo Halili, Rruga Ali Kelmendi, zona kadastrale 8591, pallati 1003, 

shkalla 1 , Shkoder 

Numri i NIPT-it  J66703117R 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA PUSTEC 
 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    BASHKIA PUSTEC 

Adresa   Pustec , Korce 

Tel/Fax  086792012 

E-mail   bashkia.pustec@gmail.com 

 

2.  Lloji i procedurës:  PROCEDURE E HAPUR/ SISTEM ELEKTRONIK / PUNE. 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshje kuadër: “Rikonstruksion I shkolles Kallamas" 

4.Numri i referencës së procedurës/lotit: : REF-11561-06-30-2024 

 

5. Fondi limit: 17 337 688 (shtatembedhjete milione e treqind e tridhjete e shtate mije e gjashteqind 

e  tetedhjete e tete) lek pa tvsh                                                                                                                           

 

https://www.app.gov.al/
mailto:bashkia.pustec@gmail.com
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6. Vlera totale përfundimtare e kontratës:                           e ndare ne:                                                                                               

Per punimet e ndertimit                                                                                                                                

11 250 570 (njembedhjete milione e dyqind e pesedhjete mije e peseqind e shtatedhjete) leke pa 

tvsh.      13 500 684 (trembedhjete milione e peseqind mije e gjashteqind e tetedhjete e kater) leke 

me tvsh.        Per makinerite dhe pajisjet                                                                                                                                                      

2 108 000 (dy milione e njeqind e tete mije) leke                                                                                                             

Vlera totale e kontrates: 15 608 684 (pesembedhjete milione e gjashteqind e tete mije e gjashteqind 

e tetedhjete e kater) lekë me tvsh. 

 

7. Data e lidhjes së kontratës: 09.09.2024. 

 

8.  Emri dhe adresa e kontraktorit /nenkontraktorit 

 

Emri BOE (“BOSHNJAKU. B” dhe “Z D R A V A” shpk) 

BOSHNJAKU. B Adresa:Fier Fier FIER Lagjja Bishanake, Rruga Skenderbeu, Nr. 8, Prane 

karbuantit "Bolv - Oil", Zona kadastrale nr 8532.                                                                                                            - 

NIPT-I: K72627402H                                                                                                                                              “Z 

D R A V A”  Fier Lushnje Fier Lushnje LUSHNJE Autostrada Lushnje Fier km 4, Pasuria me nr 

104/20 në zonën kadastrale 3268 9001                                                                                                               -

NIPT-I:  J84003411K                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE NËNË TEREZA TIRANË 
 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Qendra Spitalore Universitare “Nene Tereza” 

Adresa   Rruga e Dibrës Nr. 372, Tiranë 

Tel/Fax  Tel. +355 42 362 627 ,  Fax. +355 42 363 644 

E-mail   Megi.hoxhiqi@qsut.gov.al 

Adresa e Internetit www.qsut.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”. 

 

3.Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Blerje Bari Imigluceraze alfa 400 UI me afat 12 muaj”. 

 

 

4.Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-09029-06-11-2024. 

 

5.Fondi limit: 90,537,484.32 (nëntë dhjetë milion e  peseqind e tridhjete e shtate mije e katerqind e 

tetedhjete e kater pike tridhjete e dy)  lekë pa TVSH. 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.qsut.gov.al/
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6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (minikontrata nr 1 në zbatim të marrëveshjes kuadër):  

Vlera 
22,634,370 

 (pa TVSH) 
Monedha Lekë 

 

vlera e nënkontraktimit______________me Tvsh Monedha __________________ 

 

7.Data e lidhjes së kontratës: 29.08.2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit/nënkontraktorit 

Emri    “FUFARMA” sh.a 

Adresa:      Rruga "Nikolla Zoraqi", Ndërtesa 19, Hyrja 1, Njesia Bashkiake Nr.3 

Nipti                       J61825037N 

Tel/Faks____________________________________________________________________   

E-mail  ____________________________________________________________________ 

Ueb-faqe __________________________________________________________________ 

 

                                                                      

                                                                   

 

 

 

 

 

 

QENDRA BALNEARE PESHKOPI 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri     Qendra Balneare “Enver Shehu”Peshkopi 

Adresa     Llixhat , Peshkopi 

Tel/Faks   0684040608                    

E-mail       bashkiadiber@gmail.com               

Ueb-faqe   www.dibra.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: Procedure  e hapur e thjeshtuar /Marveshje kuader. 

 

3. Objekti i kontratës: Blerje BUKE 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit  REF-13708-07-21-2024 

 

5. Fondi Limit 265.500(dyqind e gjashtedhjete e pesemije e peseqind) leke pa TVSH 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

       

Vlera 

265.500(dyqind e gjashtedhjete e 

pesemije e peseqind) leke pa 

TVSH 

 

Monedha Lek 

https://www.app.gov.al/
mailto:bashkiadiber@gmail.com
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7. Data e nënshkrimit të kontratës : 11.09.2024 

 

8.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri:  Bashkim Elezi 

Adrese: Diber Peshkopi PESHKOPI Lagjja "Gjok Doçi", "Bulevardi "Elez Isufi", ndertesa 1-kateshe, 

me zone kadastrale nr. 2932 dhe me nr. pasurie 13/1. 

 

Nipti:  K36306712O 

 

 

 

 

 

 

 

 

QENDRA BALNEARE PESHKOPI 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri     Qendra Balneare “Enver Shehu”Peshkopi 

Adresa     Llixhat , Peshkopi 

Tel/Faks   0684040608                    

E-mail       bashkiadiber@gmail.com               

Ueb-faqe   www.dibra.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: Procedure  e hapur e thjeshtuar/Marrveshje kuader 

 

3. Objekti i kontratës:: : Blerje  mishi”  

 

4. Numri i referencës së procedurës / REF-04550-05-13-2024 

 

5. Fondi Limit : 790.000( shtateqind e nentedhjete mije ) leke pa TVSH 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

       

Vlera 

774200 (Shtateqind e 

shtatedhjete e katermije e 

dyqind) leke pa Tvsh. 

 

 

Monedha Lek 

7. Data e nënshkrimit të kontratës : 11.09.2024 

 

8.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri: Andi Gjura  

https://www.app.gov.al/
mailto:bashkiadiber@gmail.com
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Adrese: Diber Peshkopi PESHKOPI Nj.Adm.PESHKOPI, Lagjja “Nazmi Rushiti”, Bulevardi 

“N.Rushiti”, Ndërtesa Nr.24, Dyqani me Nr.pasurie Nr.11/40-N7. 

Nipti:  M26724701K 

 

 

 

 

 

 

 

QENDRA BALNEARE PESHKOPI 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri     Qendra Balneare “Enver Shehu”Peshkopi 

Adresa     Llixhat , Peshkopi 

Tel/Faks   0684040608                    

E-mail       bashkiadiber@gmail.com               

Ueb-faqe   www.dibra.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: Procedure  e hapur e thjeshtuar /Marveshje kuader. 

 

3. Objekti i kontratës: “Blerje BULMETI” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit  REF-04552-05-13-2024. 

 

5. Fondi Limit 611000 (gjashteqind e njembedhjete mije) leke pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

       

Vlera 

726000 (Shtateqind e njezet e 

gjashtemije) leke me TVSH.  

. 

 

 

Monedha Lek 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës : 11.09.2024 

 

8.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri:  Shemsi Ngota 

Adrese: Shemsi Ngota  me adrese: Diber Peshkopi Lagjja "Nazmi Rushiti", Rruga "Tercilio 

Kardinali",  Zona Kadastrale Nr.2932, ndërtesa me numër pasurie Nr.22/118, përballë shkollës 9-  

vjeçare. 

Nipti:  L06621701M 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:bashkiadiber@gmail.com
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GJYKATA E RRETHIT GJYQËSOR KORÇË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Gjykata e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Korçë 

Adresa Lagj.nr.3, Rruga “Nënë Tereza” Korçë 

 

Tel/Faks              +355 822 43 119 

E-mail                          info@gjykatakorce.gov.al  

Ueb-faqe  

 

2. Lloji i procedurës: Proçedurë e Hapur e Thjeshtuar-Punë 

 

3. Objekti i kontratës   “Hidroizolim tarrace i godinës së Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Korçë”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës / REF-13151-07-15-2024 

 

5. Fondi Limit 2,000,000 (dymilion) lekë pa TVSH 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

 

1,899,955.2 (njëmilion e tetëqind e nëntëdhjet e nëntëmijë e nëntëqind e pesëdhjet e pesë pikë dy) 

lekë me TVSH. 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës 29.08.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri:    “CARA” SHPK 

Adresa:     Lagjia Pjetër Budi”, Rruga "Abdi Mati", Mat, Burrel 

Numri i NIPT-it:       K07729920F 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA DIVJAKË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor: 

Emri              Bashkia Divjakë 

https://www.app.gov.al/
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Adresa Lagjia nr.2 

Tel/Fax 0371 22081 

E-mail  bashkia.divjakë@gmail.com 

Ueb-faqe www.bashkiadivjakë.net 
 

2. Lloji i procedurës: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” 

 
3. Objekti i kontratës: “Blerje bazë materiale për mobilimin e shkollave të arsimit bazë dhe të 

mesëm, Bashkia Divjakë”.  

 
4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF- 13102-07-15-2024  
 
5. Fondi Limit: 3 109 662 (tre milion e njëqind e nëntë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e dy) lekë 

pa Tvsh, nga Granti i ardhur nga Ministria e Arsimit dhe Sportit, Llogaria ekonomike 231.  

Burimi i financimit:  

 

Ky fond është parashikuar nga Granti i ardhur nga Ministria e Arsimit dhe Sportit, Llogaria 

ekonomike 231.  
 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 
 

2 875 680 (dy milion e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë) lekë me Tvsh, 

nga Granti i ardhur nga Ministria e Arsimit dhe Sportit Llogaria ekonomike 231.  

 

Vlera 
_______________     

(me TVSH) 
Monedha __________________________ 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 
 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 09.09.2024 
 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit: 
 

Emri                         “BOLT” Shpk  

                                
Adresa                      Tiranë, Kashar, Rruga Kastriotët. 

                  
Numri i NIPT-it       K91517011V 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.bashkiadivjakë.net/
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MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 
SPITALI RAJONAL ELBASAN 

 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

 

Emri   SPITALI RAJONAL ELBASAN 

Adresa  Drejtoria e Spitalit, Elbasan 

Tel/Fax 00355 54 5864 

E-mail  spitalielbasan@shendetesia.gov.al 

  inasinco23@gmail.com 

Faqja e Internetit  www.app.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës:  Procedure  e Hapur mbi kufirin e larte monetar 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër  B1-Blerje barna sistemet Anestezi Reanimacion, Anti 

Tuberkulare, Antineoplastike dhe imunomodulare, Barna Antiparazitare,Barna dermatologjike, 

Barna hormonale sistemike, Lende kontrasti per CT, Lende kontrasti per MRI, Lende kontrasti 

gastrointestinale, Metabolizmi dhe trakti tretes, Organet e shqisave, Psikiatria, Sistemi 

kardiovaskular”, ndare ne 115lote- Marreveshje Kuader me disa operatore ekonomik(nje OE te vetem 

te suksesshem per secilin lot)-ku te gjitha kushtet jane te percaktuara me afat 24muaj  

 

4.Numri i referencës së procedurës/lotit  REF-03249-05-02-2024 

 

Loti 23 Cisplatine REF-03302-05-02-2024 

 

5. Fondi limit:   3,660,634,272(tremiliard e gjashteqind e gjashtedhjete million e gjashteqind e 

tridhjete e kater mije e dyqind e shtatedhjete e dy) leke pa TVSH 

 

Loti 23 Cisplatine  

Fondi Limit/Vlera e pritshme e kontratave – 12,543,031 (dymbedhjete milion e peseqind e dyzet e 

tremije e tridhjete e nje)leke pa TVSH 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës  

 

 

 

Vlera 

72 000 (shtatedhjete e dy mije)  

leke pa tvsh 
Monedha Leke 

 

 

7. Data e lidhjes së kontratës  01.08.2024 

 

8.  Emri dhe adresa e kontraktorit /nenkontraktorit 

Emri    Fufarma  Sha 

Adresa   TIRANE Rruga “Nikolla Zoraqi”, Ndertesa 19, Hyrja 1, Njesia Bashkiake Nr.3 

Nr. NIPT                     J61825037N 

 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:spitalielbasan@shendetesia.gov.al
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KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri Këshilli i Lartë Gjyqësor  

Adresa  Rruga ‘Ana Komnena”, Godina Poli i Drejtësisë, Tiranë   

E-mail   kontakt@klgj.al   

Ueb-faqe www.klgj.al 

 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e Hapur- Shërbime, Mbi kufirin e lartë monetar, pa ndarë në lote 

 

3. Objekti i kontratës   “Shërbime të tjera në kuadër të masave të sigurisë kibernetike” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit REF-13263-07-16-2024 

 

5. Fondi Limit 39,888,888.33 (Tridhjetë e nëntë milionë e tetëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e tetëqind 

e tetëdhjetë e tetë pikë tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës  

Vlera 
46.860.000           

  (me TVSH) 
Monedha Lekë 

 

7.  Data e nënshkrimit të kontratës 11.09.2024 

 

8.    Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri: QuantX IT Solutions shpk 

NIPT: M31904013D 

Adresa: Rruga e Dibres, Njesia administrative Nr.8,kati I Pare.Zona Kadastrale nr 8370.1001 Nr 

Pasurie 10/222/ND-N14 1001, Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

 

 

 
 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 
DREJTORIA E SHËRBIMIT SPITALOR MALLAKASTËR 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri Drejtoria e Shërbimit Spitalor Mallakastër 

Adresa Lagjja “5 Shkurti”, Ballsh, Mallakastër 

https://www.app.gov.al/
mailto:kontakt@klgj.al
http://www.klgj.al/
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Tel/Faks 031 322 410 

E-mail SpitaliMallakaster@shendetesia.gov.al 

Ueb-faqe __________________________________________________________  

 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar  

 

3. Objekti i kontratës: Loti 8 “B3- Blerje Barna Dermatologjike, Barna hormonale sistemike, 

hormonet seksuale, Barna Antineoplastike dhe imunomodulatore, Lëndë Kontrasti gastrointestinale, 

Metabolizmi dhe trakti tretës, Sistemi kardiovaskular, Gjaku dhe organet formuese të gjakut, Sistemi 

muskolo-skeletik, Sistemi nervor, Sistemi respirator, Anti - Infektiv të Përgjithshëm dhe Psikiatrik”, 

ndarë në 109 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm 

për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 24 muaj” me fond limit/vlera e 

pritshme e kontratave në total prej 3,710,275,345 (tre miliard e shtatëqind e dhjetë milion e dyqind e 

shtatëdhjetë e pesë mijë e treqind e dyzetë e pesë) Lekë pa TVSH.    

 

4. Numri i referencës së Lotit:  REF-08678-06-10-2024 

 

5. Fondi Limit: 10, 718 (dhjetë mijë e shtatëqind e tetmbëdhjetë) lekë 

  

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

 

Vlera e minikontratës së nënshkruar për Lotin 8: 

    

Vlera 
11,500 

(me TVSH) 
Monedha Lekë 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 11/09/2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit:  

 

Bashkimi Operatorëve Ekonomik 

Emri: T R I M E D shpk 

Adresa: Tiranë, Kashar, Autostrada Tiranë - Durrës, km 8 

NIPTI: K51612031J  

Emri: ALBANIA NEW FARMA shpk 

Adresa: Vlorë, Sarandë, Rruga “Dhimertika”, Lagjja nr. 1, Banesa nr. 7   

NIPTI: K53717806Q  

 

 

 

 

 

 

 

ECO TIRANA 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

https://www.app.gov.al/
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Emri  Eco Tirana sha  

Adresa   Tirane, Rruga Don Bosko ish parku i autobusave    

Tel/Faks  +355 4 4330250   

E-mail    info@eco-tirana.al  

Web-faqe  www.eco-tirana.al  

 

2. Lloji i procedurës: Procedure e hapur, mbi kufirin e larte monentar  

 

3. Objekti i kontratës   Blerje autokarro skarabel me vinc merimange te rinj 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit REF-02411-04-23-2024 

 

5. Fondi Limit 68.471.217 (gjashtedhjete e tete milion e katerqind e shtatedhjete e nje mije e dyqind 

e shtatembedhjete) Lekë pa TVSH, ekuivalente ne 679.076 (gjashteqind e shtatedhjete e nente 

mije e shtatedhjete e gjashte) Euro me kurs kembimi 100.83 (referuar Bankes se Shqiperise date 

23.04.2024) 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

79.794.000 (shtatedhjete e nente 

milion e shtateqind e nentedhjete 

e kater mije) Leke        

  (me TVSH) 

Monedha Leke 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

7. Data e nënshkrimit të kontratës 11/09/2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri  LIGUS  

Adresa  Bulevardi Bajram Curri, Rruga Aleks Buda, Pallati I Jon 2002, Tirane 

Nipti     L51523001S   

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA LUSHNJE 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri Bashkia Lushnje 

Adresa Lagja Kongresi i Lushnjes 

Tel/Faks 035 22139 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@eco-tirana.al
http://www.eco-tirana.al/
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E-mail Bashkia_lushnje@yahoo.com 

Ueb-faqe                      www.bashkialushnje.gov.al 
 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e hapur e thjeshtuar - shërbim 

 

3. Objekti i kontratës : “Mbikëqyrje punimesh për tenderin me objekt: “Rikonstruksioni i godinës 

dhe palestrës së shkollës së mesme ‘Jani Nushi’ ” 

  

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit : REF-14053-07-24-2024 

 

5. Fondi Limit: 1 213 296,5 (një milion e dyqind e trembëdhjetë mijë e dyqind e nëntëdhjetë e 

gjashtë pikë pesë) lekë pa TVSH 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 1 279 444,68 (një milion e dyqind e shtatëdhjetë e nëntë 

mijë e katërqind e dyzet e katër pikë gjashtëdhjetë e tetë) lekë me TVSH. 

  

 

7.  Data e nënshkrimit të kontratës: 10.09.2024          

 

8.    Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri:  Operatori Ekonomik “G B Civil Engineering” shpk 

 

Adresa:  Tiranë, Rruga e Kavajës, ish-Parku, pranë  "Tregut 100 Vitrinat", Kulla C, Shkalle 2. 

 

Numri i NIPT-it: L51825011V   

 

 

 

 

 

 

 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 
 

1.Emri dhe adresa e Autoritetit / Entit Kontraktor 

Emri    Autoriteti Rrugor Shqiptar 

Adresa   Rr.Sami Frashëri, Nr.33, Tiranë 

Tel/Fax  +35542234487;  

E-mail   info@arrsh.gov.al;  

Ueb-faqe             www.arrsh.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës:  “E Hapur - punë publike - prokurim  me mjete elektronike” 

 

3. Objekti  i kontratës: Përmirësim i sinjalistikës horizontale, vertikale dhe pajisjeve të sigurisë 

rrugore në akset e Rajonit Jugor, Loti 3 (2024) 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.bashkialushnje.gov.al/
mailto:info@arrsh.gov.al
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4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-09542-06-14-2024 

 

5. Fondi limit: 208,092,487.69 (dyqind e tetë milion e nëntëdhjetë e dy mijë e katërqind e tetëdhjetë 

e shtatë presje gjashtëdhjetë e nëntë) Lekë, pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

  

Vlera                                 234,504,796.8 me TVSH                         Monedha       Lek   

Vlera e nënkontraktimit   ___________    me TVSH                        Monedha ______________  

 
 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 11.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit  

Emri                    “I.D.K-KONSTRUKSION”   

Adresa                   Tirane Vore VORE Autostrada Tirane-Durres, Km.12, Rruga Zaja,   

                              Koder Berxulle, Nr.Pasurie 1014/3, ZK.1167   

Numri i NIPT-it   K51408016J 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KURBIN 
 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Bashkia Kurbin 

Adresa   Lagjia Nr.3, Laç 

Tel/Fax  ++ 35553 22 270 / 0682205942 

E-mail   bashkiakurbin@gmail.com 

Ueb-faqe             ___________________________________________ 

Personi Pergjegjes      Pjeter Bushi 

Nr. Cel.                       0682205942 

 

2.  Lloji i procedurës: “Procedurë e Hapur e thjeshtuar” Punë (Prokurim me mjete elektronike). 

 

3. Objekti  i kontratës:  “Investim pilot në një kopsht fëmijësh në Kurbin (rikonstruksion dhe 1 

sistem pompë ngrohje, 1 çati djellore), Kopshti Milot, Bashkia Kurbin”. 

 

4.Numri i referencës së procedurës: REF-12760-07-10-2024                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

5. Fondi limit: 5,297,225 (pesë milion e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e njëzet e pesë) 

lekë pa TVSH. 

 

https://www.app.gov.al/
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6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 

Vlera: 5,008,680  (me TVSH) Monedha Lekë 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 10.09.2024. 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit /nënkontraktorit 

Emri:                “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” SHPK. 

Adresa:             Gjirokaster, Tepelene, Rruga Tepelene Progonat,Vendndodhja Skaranë, ngastra 

nr.80d, Kod kadastral Gj 3400080d rl, zk 1149. 

Nr. NIPT-it:     K82230002K.  

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KURBIN 
 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Bashkia Kurbin 

Adresa   Lagjia Nr.3, Laç 

Tel/Fax  ++ 35553 22 270 / 0682205942 

E-mail   bashkiakurbin@gmail.com 

Ueb-faqe             ___________________________________________ 

Personi Pergjegjes      Pjeter Bushi 

Nr. Cel.                       0682205942 

 

2.  Lloji i procedurës: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” Shërbime (Prokurim me mjete elektronike). 

 

3. Objekti  i kontratës:  “Shërbime dhe pjesë këmbimi për mjetet e MZSH”. 

 

4.Numri i referencës së procedurës: REF-14787-07-30-2024                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

5. Fondi limit: 1,225,208.33 (një milion e dyqind e njëzet e pesë mijë e dyqind e tetë pikë tridhjetë e 

tre) lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 

Vlera: 1,442,520  (me TVSH) Monedha Lekë 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 11.09.2024. 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit /nënkontraktorit 

Emri:                “SERDADO” SHPK. 

Adresa:             Lezhe, Shengjin, Banese 1-Kateshe,Superstrada Lezhe -Tirane, km2. 

Nr. NIPT-it:     J67902524E.  

 

https://www.app.gov.al/
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AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 
 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Autoriteti Rrugor Shqiptar 

Adresa   Rr.Sami Frashëri, Nr.33, Tiranë 

Tel/Fax  +35542234487;  

E-mail   info@arrsh.gov.al;  

Ueb-faqe             www.arrsh.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës:  E Hapur - Shërbime - Prokurim me mjete elektronike 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Supervizion punimesh Zgjerimi i superstradës Tiranë - 

Durrës (Faza II)” 

 

4.Numri i referencës së procedurës/Lotit: REF-00802-04-09-2024 

 

5. Fondi limit:  12,727,875.39 (dymbëdhjetë milion e shtatëqind e njëzet e shtatë mijë e tetëqind e 

shtatëdhjetë e pesë pikë tridhjetë e nëntë) Lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nenkontraktimin): 

 

 
 

 
  

Vlera 
  13,755,535.2     

  (me TVSH) 
Monedha Lek 

   

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha ____________________ 

 

7. Data e lidhjes së kontratës: 10/09/2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit/nënkontraktimit:  

Emri   BOE “P.C.S.COMPANY” & “STUDIO-REBUS” 

 

Adresa             TIRANE Kompleksi Garden Residence Turdiu, Kulla B, Zyra 211/3,   

                         Rruga Andrea Kushi 

 

Numri i NIPT-it         K91527021J / K82409008F 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@arrsh.gov.al
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SH.A ALBPETROL 

 
1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor 

Emri:   Albpetrol sha 

Adresa:   Rruga Fier-Patos, km i 7-ë 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit :  Proçedurë e hapur e thjeshtuar me mjete elektronike 

 

3. Objekti  i kontratës: “Riparim i pjeseve hidraulike per mjetet teknologjike te shoqerise” 

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit : REF-14409-07-25-2024 

 

5. Fondi limit: 1,644,600 lekë pa TVSH 

 

6. Vlera totale e kontratës: 1,874,400 lekë me TVSH. 

 

7. Data e lidhjes së kontratës: 10.09.2024 

  

8. Kontraktori: OE, “MAG” shpk, me NUIS K43309402W, me seli ne adresen Fier, Patos, 

TRANSPORT 

 

 

 

 

 

 

 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE KORÇË 

 
1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri    Ndërmarrja e Shërbimeve Publike,Bashkia Korçë 

Adresa   Adresa: Rr.”28 Nëntori” nr.1,Lgj.7, Korçë,Kodi Postar 7001 

Tel/Fax  +35582500589 

E-mail   ndermarrjaesherbimeve@yahoo.com 

Faqja në Internet           ------- 

https://www.app.gov.al/
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2. Lloji i procedurës: E hapur e thjeshtuar 

 

3.Objekti i kontratës: Materiale elektrike 

 

4.Numri i referencës së procedurës : REF-12173-07-04-2024 

                                                                                                                                                                                                                                                                           

5. Fondi Limit i procedures: 5,107,470 (pesë milion e njëqind e shtatë mijë e katërqind e 

shtatëdhjetë)  lekë pa TVSH 

 

6.Fondi limit i draft marrëveshjes kuadër (i parashikuar për 12 muaj): 3,947,052 (tremilion e 

nëntëqind e dyzet e shtatë mijë e pesëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

7.Vlera e kontrates se pare: 3,193,483 (tre milion e njëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e katërqind e 

tetëdhjetë e tre) lekë me TVSH. 

 

8. Data e nënshkrimit të kontratës së parë: 11/09/2024.   

 

9. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit: 

 

Emri                         Shoqëria “ITE GROUP” sh.p.k  

Adresa                      Tirane Tirane TIRANE Rruga Dytesore Autostrada TiraneDures,Km 5. 

NIPT                         K11323001H 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME QARKU SHKODËR 

SH.A 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:   Shoqqeria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Qarku Shkoder sh.a   

Adresa:Lagjia “3 Heronjte”, Rr. “Marin Biçikemi” 

Tel/Faks___________________________   

E-mail : uk.qarkushkoder@gmail.com  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E Hapur  

 

3. Numri i referencës së procedurës: REF-09300-06-12-2024 

 

4. Objekti i kontratës : Studim projektim: "Ndertim dhe shtim i kapacitetit te sistemit te furnizimit 

me uje ne blloqet nr.1,2,3 dhe 4, ne lagjen Mar Lula, Shkoder” 

https://www.app.gov.al/
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5. Fondi limit:  17.821.400 (Shtatembedhjete milion e teteqind e njezet e nje mije e katerqind) leke 

pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës:  18,645,474 (Tetembedhjete milion e gjashteqind e dyzet 

e pese mije e katerqind e shtatedhjete e kater) leke me TVSH.  

 

7. Data e lidhjes së kontratës: 09.09.2024 

 

8.Emri dhe adresa e kontraktorit: 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë: Shoqëria “LEAD CONSULTING” Shpk me NIPT 

L82322016N me adresë: Tirane Rruga "Sami Frashëri”Nërtesa Nr.19, Hyrja Nr.8, Tiranë,  & 

Shoqëria “KKG PROJECT” sh.p.k me NIPT L41915003F dhe me adresë Rruga "Sami Frasheri", 

Ndertesa Nr 19, Hyrja 8, Kati 9, Njesia Bashkiake Nr 5,Kodi Postar 1019 , Tirane 

 
 

 

 

 

 

 

 

SH.A UJËSJELLËS KANALIZIME TIRANË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

  

Emri Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a. 

Adresa Rruga“Rruga e Kavajës,Ndërtesa nr.133,Njësia Administrative 6,Kodi Postar 

1027,Tiranë 

Tel/Faks 0800 44 88  

E-mail info@ukt.al    

Ueb-faqe www.ukt.al 

 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e hapur –E  thjeshtuar- Mallra- Marrëveshje Kuadër me një operator 

ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

3. Objekti i kontratës: “Blerje veshje pune për  nevojat e UKT sh.a” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit Ref - 92495-12-29-2023 

 

5. Fondi Limit: 9.999.829 (nente milion e nenteqind e nentedhjete e nente mije e teteqind e njezet e 

nente) 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera      11.413.680  (me TVSH) Monedha  

    

7.  Data e nënshkrimit të kontratës 11.09.2024 

https://www.app.gov.al/
http://www.ukt.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   899/1008 

 

8.    Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri: “Vojsava Zenelaj” Pf 

Adresa: Tirane, Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla Nr.2, kati i dyte. 

Numri Niptit:  L12330004A 

 

 

 

 

 

 

 

 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE NËNË TEREZA TIRANË 
 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Qendra Spitalore Universitare “Nene Tereza” 

Adresa   Rruga e Dibrës Nr. 372, Tiranë 

Tel/Fax  Tel. +355 42 362 627 ,  Fax. +355 42 363 644 

E-mail   Xhenis.lulja@qsut.gov.al 

Adresa e Internetit www.qsut.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: “Procedurë e hapur, mbi kufirin e lartë monetar – Mallra – Prokurim me mjete 

elektronike, Marrëveshje kuadër me një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, 

me afat 24 muaj nga nënshkrimi”. 

 

3. Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Blerje materiale mjekësore specifike për Shërbimin e 

Neurokirurgjisë” për mbulimin e nevojave 24 mujore” 

 

4.Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-95563-02-15-2024 

 

5.Fondi limit: 184,754,025.83 (njëqind e tetëdhjetë e katër milion e shtatëqind e pesëdhjetë e katër 

mijë e njëzet e pesë pikë tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (minikontrata nr 1 në zbatim të marrëveshjes kuadër):  

Vlera 
46,159,000.00 (dyzete e gjashtë milion e njeqind e 

pesëdhjetë e nëntë mije) 
Monedha: Lekë pa TVSH 

 

vlera e nënkontraktimit______________me Tvsh Monedha __________________ 

 

7. Data e lidhjes së kontratës: 03.05.2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit/nënkontraktorit 

https://www.app.gov.al/
mailto:Xhenis.lulja@qsut.gov.al
http://www.qsut.gov.al/
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Emri “O.E.S DISTRIMED” sh.p.k 

Adresa: Rruga Blv. Bajram Curri, Rr. Nikollë Kaçorri, Tiranë, KP 1022 

Nipti        K31520054N 

Tel/Faks______________________________________________________________________    

E-mail  ________________________________________________________________________ 

Ueb-faqe ______________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

https://www.app.gov.al/
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NJOFTIME TË KONTRATAVE TË 

LIDHURA 
 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

TIRANË 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri:  Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik  

Adresa: Rruga “5 Maji”, Tiranë 

E-mail:            prokurime.dprrnp@tirana.al 

Ueb-faqe:  dpn2.tirana.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë me negocimi, pa shpallje paraprake të njoftimit të 

kontratës. 

 

3. Numri i referencës së procedurës: REF-16981-08-26-2024 

 

4. Objekti i kontratës : “Blerje bitumi” 

 

5. Fondi limit: 35.596.000(tridhjetë e pesë million e pesëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë) Lekë, pa 

TVSH.  

 

6.  Vlera totale përfundimtare e kontratës: 20.710.406,4 (njëzet milion e shtatëqind e dhjetë mijë e 

katërqind e gjashtë pikë katër) Lekë pa TVSH dhe 24.852.487,68 (njëzet e katër milion e tetëqind 

e pesëdhjetë e dymijë e katërqind e tetëdhjetë e shtatë pikë gjashtëdhjetë e tetë) lekë me TVSH. 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 30.08.2024 

 

 8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

 Emri:              “TRIOS” sh.a 

 Adresa:  Rruga Dibres, 462/2, prane xhamise  Xhura, porcelan, kati i dytë, Tiranë 

 NUIS:   L12510413V 

 

9. Informacion mbi kontratën fillestare (në rastin e shtesës së kontratës) 

9.1.     Numri i kontratës fillestare   Data e lidhjes së Kontratës fillestare  

 

9.2 Numri i references referencës së procedurës së zhvilluar me mjete elektronike/lotit ____________ 

 

9.3  Emri dhe NIPTI i kontraktorit ______________________________________ 

 

9.4 Vlera totale përfundimtare e kontratës fillestare/ lotit: 

        

Vlera _______________   (me TVSH) Monedha __________ 

 

https://www.app.gov.al/
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10. Në rastet e tjera të përdorimit të kësaj lloj procedure prokurimi të evidentohet specifikisht baza 

ligjore e përdorimit të saj, si vijon: 

  

Neni 47, pika 1/a   Neni 47, pika 1/b     Neni 47, pika 1/c  X 

 

Neni 47, pika 2/a  Neni 47, pika 2/b    Neni 47, pika 2/c   

 

Neni 47, pika 2/ç                    Neni 47, pika 3                          Neni 47, pika 4    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA ROSKOVEC 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri: Bashkia Roskovec 

Adresa :Bashkia Roskovec-Fier, Lagja nr.1, 

Tel/Fax: 0695725712 

E-mail : Anxhela.Xhoka@bashkiaroskovec.gov.al  

Ueb-faqe:www.bashkiaroskovec.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: “Me negociim pa shpallje paraprake të njoftimit të kontratës” 

 

3. Objekti i Kontratës: ″Fuqizimi i stacionit të pompimit të ujitjes nga lumi Seman,zona Suk-

Arapaj,BashkiaRoskovec″(furnizim-vendosje)”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit :  REF-16310-08-15-2024 

 

5. Fondi Limit :2 018 932 (dy milion e tetëmbëdhjetë mijë e nëntëqindë e tridhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e Kontratës: 2 009 537 (dy milion e nëntë mijë e pesqindë e tridhjetë e 

shtatë) lekë pa tvsh dhe 2 411 444 (dy milionë e katërqindë e njëmbëdhjetë  mijë e katërqindëe dyzetë 

e katër) lekë me tvsh. 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës : 11.09.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri : "VISCONS GROUP"SHPK 

Adresa : Vlore Vlore VLORE Lagjja 28 Nentori, Pallati Invest, kati 1 

Numri i NIPT-it : L96513208E 

https://www.app.gov.al/
mailto:Anxhela.Xhoka@bashkiaroskovec.gov.al
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9. Informacion mbi kontratën fillestare (në rastin e shtesës së kontratës) 

 

9.1.     Numri i kontratës fillestare   Data e lidhjes së Kontratës fillestare  

 

9.2 Numri i references referencës së procedurës së zhvilluar me mjete elektronike/lotit 

____________ 

9.3  Emri dhe NIPTI i kontraktorit ______________________________________ 

 

9.4 Vlera totale përfundimtare e kontratës fillestare/ lotit: 

        

Vlera _______________   (me TVSH) Monedha __________ 

 

10. Në rastet e tjera të përdorimit të kësaj lloj procedure prokurimi të evidentohet specifikisht baza 

ligjore e përdorimit të saj, si vijon: 

  

Neni 47, pika 1/a  X Neni 47, pika 1/b     Neni 47, pika 1/c   

 

Neni 47, pika 2/a  Neni 47, pika 2/b    Neni 47, pika 2/c   

 

Neni 47, pika 2/ç                    Neni 47, pika 3                          Neni 47, pika 4    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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NJOFTIME TË KONTRATAVE TË 

LIDHURA NË MARRËVESHJET 

KUADËR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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NJOFTIME PËR ANULLIM 

PROCEDURE 
 

 

AGJENCIA E PARQEVE URBANE 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:  Agjencia e Parqeve Urbane   

Adresa: Lagja 17, rruga "Dalip Peza", Durres.   

Tel/Fax :   

E-mail: apu@durres.gov.al   

ueb-faqe   

2. Lloji i procedurës: E hapur e thjeshtuar-Mallra 

3. Numri i Referencës se procedures/lotit REF-14464-07-26-2024 

4. Objekti i Kontratës  Autovinc me tonazh deri ne 1.5 ton 

5. Fondi Limit: 2.480.000 leke pa tvsh 

6.  Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

a)                                                                                                               

b)                                                                                                                             

c)                                                                                                              

ç)                                                                                       

d)                                                                                             

Etj.  Te dy OE te njoftuar nuk kane paraqitur dokumentacionet e kerkuar, sipas ofertave te tyre te 

paraqitura ne sistemin elektronik 

7.    Informacion shtesë  

Te dy OE te cilat jane njoftuar njeri pas tjetrit per dorezim dokumentacioni sipas ofertave te 

paraqitura ne sisitemin elektronik, nuk kane paraqitur dokumentacionin e kerkuar dhe rrjedhimisht 

jane skualifikuar. Dhe duke qene se per OE i rradhes(renditur i treti) diferenca ekonomike me OE 

renditur perpara tij eshte me e madhe se vlera 2%, nuk mund te njoftohet.  

Per kete arsye kjo procedure anullohet. 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi 06.09.2024 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ÇERDHEVE DHE KOPSHTEVE 

TIRANË 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor 

 Emri   Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve dhe Kopshteve, Bashkia Tiranë 

 Adresa  Rr. “Barrikadave” 

 Tel/Fax  04 222 2991 

 E-mail  femijet@tirana.al 

 Web-faqe  www.femijetetiranes.al 

 

2. Lloji i procedurës: “Procedurë e Hapur” - Marrëveshje Kuadër me afat 12 mujor - Me një operator 

ekonomik fitues ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

3. Numri i Referencës se procedures/lotit: “Blerje materiale pastrimi”- REF-01886-04-18-2024. 

 

4. Objekti i Kontratës:“ Blerje materiale pastrimi” - Marrëveshje Kuadër me afat 12 mujor - Me 

një operator ekonomik fitues ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

5. Fondi Limit: 16 562 250 (gjashtëmbëdhjetë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e 

dyqind e pesëdhjetë) lekë pa T.V.SH. 

 

6. Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", i ndryshuar, Neni 98, pika 1: 

a) 

b) në procedurat me një faze nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme; 

c)      

ç)      

d)       

Etj.  

 

7. Informacion shtesë   

 

Me vendimin nr.1177/2024 datë 02.09.2024 administruar në DPÇK me nr. 1054/9 prot, datë 

06.09.2024 KPP ka vendosur: 

1. “Të mos pranojë ankesën e operatorit ekonomik “BESIM KAMBERI” PF, për procedurën e 

prokurimit “Procedurë e hapur”, me Nr. REF-01886-04-18-2024, me objekt "Blerje 

materiale pastrimi”, me fond limit 16 562 250 (gjashtëmbëdhjetë milion e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e dy mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH, zhvilluar më datë 07.05.2024, 

nga autoriteti kontraktor, Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve dhe Kopshteve, Bashkia 

Tiranë.  

2.  Autoriteti kontraktor lejohet të vijojë me hapat e mëtejshëm të procedurës së prokurimit” 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi: 06.09.2024. 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.femijetetiranes.al/
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QENDRA SPITALORE RAJONALE TIRANË“SHEFQET NDROQI” 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri: Qendra Spitalore Rajonale Tiranë“Shefqet Ndroqi”  

Adresa: Rruga “Dr. Shefqet Ndroqi” Sauk, Tiranë 

Tel/Faks: 0695333230, 0688046402  

E-mail: shefqetndroqi@shendetesia.gov.al  

Adresa e ueb-

faqes: 

www.sushefqetndroqi.gov.al  

Personi/at 

përgjegjës për 

prokurimin: 

(emri, e-mail)  

Mimoza Vogli             mimozavogli10@outlook.com  

Anxhela Bajollari       anxhela.bajollari@sushefqetndroqi.gov.al   

2. Lloji i procedurës së prokurimit: – Procedurë e hapur – Mallra-Marrëveshje Kuadër me disa 

operatorë ekonomikë (me një OE fitues për secilin lot), ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara” - me 

afat 24 muaj nga lidhja e marrëveshjes kuadër. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve): REF 

07179-05-29-2024 

Loti : Nr. Reference :  

Loti 6 
                      REF-07194-05-29-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: ““Blerje Kite dhe Reagentë në Q.S.R.T “Shefqet 

Ndroqi”, e ndarë në 6 (gjashtë) lote, marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë (me një OE 

fitues për secilin lot), ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara” me afat 24 muaj: Lot 1: “Reagentë të 

përgjithshëm dhe konsumabla bakteriologjike”; Lot 2: “Teste ELISA per zbulimin e tuberkulozit 

latent ose EKUIVALENT”; Loti 3: “Reagente per BACTEC MGIT 960 ose EKUIVALENT”; Loti 

4: “Reagente per GeneXpert ose EKUIVALENT”; Loti 5: “Analiza Biokimike për Autoanalizatorin 

- Sat 450 ose EKUIVALENT”; Loti 6: “Materiale konsumabël.” 

5. Fondi limit: /Vlera e pritshme e Kontratave e parashikuar për periudhën 24 mujore është: 

37,353,584.31 (tridhjete e shtate milion e treqind e pesedhjete e tre mije e peseqind e tetedhjete e 

kater  pike tridhjete e nje) leke pa TVSH, ndarë ne 6 lote, ku: 

 

Loti 6: ““Materiale konsumabël”:8,353,891.67(tete million e treqind e pesedhjete e tre mije e teteqind 

e nentedhjete e nje pike gjashtedhjete e shtate)lekë pa TVSH 

Loti 6: “Materiale konsumabël”:  

Nr. Emertimi i Pergjithshem Njesia 

Sasia per 

24 muaj Skadenca  

https://www.app.gov.al/
mailto:shefqetndroqi@shendetesia.gov.al
http://www.sushefqetndroqi.gov.al/
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1 Tuba cilindrik 5ml njeperdorimshme cope  24000 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date 

skadences. 

2 Tuba urine cope 5000 

Jo me pak se 1/2 nga data 

prodhimit ne date 

skadences. 

3 

Tuba Plastike per gjak komplet 

(CBC), te veshur me K3 EDTA. 2-3 

ml 

Cope 101,000 Jo me pak se 1 vit nga data 

furnizimit 

4 

Tuba plastike te veshur me Lithium-

Heparine (per ndarjen e plazmes). 2-3 

ml 

Cope 65,000 Jo me pak se 1 vit nga data 

furnizimit 

5 

Tuba plastike te veshur me Sodium 

Citrat ( 0.25 ml) , per ndarjen e 

plazmes, per hemostaze. 2-3 ml 

Cope 69,000 Jo me pak se 1 vit nga data 

furnizimit 

6 

Tuba plastike, me Silica Gel, per 

ndarjen e serumit - 3-5 ml, 13*75 mm 

/ 13/100 mm  

Cope 33,000 Jo me pak se 1 vit nga data 

furnizimit 

7 

 Tub 5 ml me tape te zeze me sodium 

Citrat per eritrosedimentin, ose 

ekuivalent. 5 ml 

Cope 2100 Jo me pak se 1 vit nga data 

furnizimit 

8 

Konteinere per marrjen e materialit 

per biopsi e me mbyllje hermetike. E 

pershtatshme per transport. Masa 150 

ml 

Cope 2,000 
Jo me pak se 1 vit nga data 

furnizimit 

9 

Konteinere per marrjen e materialit 

per biopsi e me mbyllje hermetike. E 

pershtatshme per transport. Masa 1000 

ml 

Cope 1,500 
Jo me pak se 1 vit nga data 

furnizimit 

10 

Konteinere per marrjen e materialit 

per biopsi e me mbyllje hermetike. E 

pershtatshme per transport. Masa 3000 

ml 

Cope 1,500 
Jo me pak se 1 vit nga data 

furnizimit 

11 
Konteinere urine sterile Cope 24,400 

Jo me pak se 1 vit nga data 

furnizimit 

6.  Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

ç)      X                                                                                                                          

Etj.  ___________________________________________________________________ 

 

7.Informacion shtesë  

OE AlMedical shpk kërkoi të tërhiqet nga nënshkrimi i MK për arsye objektive në datë 04.09.2024. 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi  06.09.2024 

 

 

https://www.app.gov.al/
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ALBCONTROL 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri:  Albcontrol  

Adresa:            Aeroporti “Nënë Tereza”, Rinas. 

Tel/Faks:         +355 (0) 44542101  

E-mail: spiciri@albcontrol.al 

Web-faqe: www.albcontrol.al 

 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetarë. 

 

3. Numri i Referencës se procedures/lotit: REF-14023-07-23-2024.  

 

4. Objekti i Kontratës: Blerje e programit të Flight Procedure Design and Airspace Management dhe 

trajnimi i stafit 

 

5. Fondi Limit: 33,000,000 (tridhjetë e tre milionë) lekë pa tvsh ose 328,881 (treqind e njëzetë e 

tetëmijë e tetëqind e tetëdhjetë e një) Euro pa TVSH. Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së 

Shqipërisë në datën 23/07/2024 është 100.34 Lekë/Euro). 

 

6. Arsyet e Anulimit: Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 

98, pika 1: 

b)   ne procedurat me nje faze nuk eshte dorezuar asnje oferte e pershtatshme;                                                                                                                            

 

7. Informacion shtesë  

Bazuar ne ligjin nr. 162/2020 date 20.11.2006 "Per Prokurimin Publik", neni 98 "Anulimi i nje 

procedure prokurimi", pika I, shkronja b "ne procedurat me nje faze nuk eshte dorezuar asnje oferte 

e pershtatshrne", njoftojme anullimin e procedures se prokurimit: Blerje e programit të Flight 

Procedure Design and Airspace Management dhe trajnimi i stafit. 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi: 06.09.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.albcontrol.al/
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PROKURORIA E RRETHIT GJYQESOR SHKODËR 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Prokuroria e Rrethit Gjyqesor Shkoder  

Adresa  Rruga «Et’hem Osmani», 40001  Shkodër   

Tel/Fax  0694113527 

              E-mail  Avidana.Temali @pp.gov.al  

              Faqja e Internetit www.pp.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës:  E hapur e Thjeshtuar 

 

3. Numri i referencës së procedurës Lotit: REF- 16811-08-22-2024     

                                                                                                                                                                                                                                                                      

4. Objekti i kontratës: “ Sistem kondicionimi (F.V. pjese kompresore, etj)” 

5. Fondi limit:  1.094.900 ( një miljon e nëntëdhjet e katër mijë e nëntëqind) lekë pa TVSH   

6. Arsyet e Anullimit: Bazuar në ligjin Nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar neni 

98, pika 1,  

               a) ;  

               b) X  

               c) ; 

               ç) ;  

               d) ;  

             nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme. 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi  09.09.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE VLORË 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Ndërmarrja e Shërbimeve Publike- Bashkia Vlorë  

Adresa Lagjia: Kushtrimi, rruga“Dervish Hekali„ 

Tel/Faks     0694243532  

E-mail        nshpvlore@gmail.com  

Web-faqe   www.app.gov.al 

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Proçedurë e Hapur e Thjeshtuar – Mall 

https://www.app.gov.al/
http://www.pp.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF- 16263-08-14-2024   

                                                                                                                                                                                             

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Sektori i Shërbimeve, Blerje Rul Ngjeshës deri 5 ton”, 

Ndërmarrja e Shërbimeve Publike, Bashkia Vlorë”.  

5. Fondi limit: 2,500,000 ( dy milion e pesëqind mijë ) lekë pa TVSH  

 

6. Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

a)      ;                                                                                                              

b)      në procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme     ;                                                                                                                            

c)      ; 

ç)      ;                                                                                    

d)      ;                                                                                        

Etj.  ___________________________________________________________________ 

 

7. Informacion shtesë  

 

Në bazë të proçesverbalit të hapjes së ofertave nga Komisionit i Vlerësimit të Ofertave me nr.762/11 

Prot,  i mbajtur më datë 28.08.2024 ora 10:00 u bë hapja e ofertave për proçedurën: “Sektori i 

Shërbimeve,Blerje Rul Ngjeshës deri 5 ton”, me fond limit 2,500,000 ( dy milion e pesëqind mijë ) 

lekë pa TVSH. 

Në këtë garë ka marrë pjesë gjithsej 1 (një ) operatorë konkretisht:  

 SEELLSS sh.p.k  me Nipt M06727202B 

 

Në bazë të  Raportit Përfundimtar të Mbylljes së Proçedurës nga Komisioni i Vlerësimit të Ofertave 

me nr.762/13 i mbajtur më datë 30.08.2024 ora 12:00, u bë mbyllja e ofertave për procedurën:  

“Sektori i Shërbimeve,Blerje Rul Ngjeshës deri 5 ton” me fond limit 2,500,000 ( dy milion e pesëqind 

mijë ) lekë pa TVSH. 

 SEELLSS sh.p.k  me Nipt M06727202B me ofertë 2 300 000 ( dy million e treqind mijë ) 

lekë pa TVSH  skualifikohet pasi nuk përmbush pikën 2.3.2 Operatori ekonomik duhet të jetë 

i pajisur me çertifikata cilësie të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit i vendit ku është akredituar ose nga 

organizma ndërkombëtare akreditues të njohur nga Drejtoria e Përgjithshme e Akredimit në 

Shqipëri (DPA). Çertifikata që kërkohet duhet të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit të 

tenderit dhe të përfshijë objektin e prokurimit: 

ISO 9001:2015 (ose ekuivalente), lidhur me sistemin e menaxhimit të cilësisë. 

Operatori nuk ka ngarkuar në SPE certifikatë cilësie ISO 9001:2015. 

Nuk përmbush pikën 2.3.6 Licencë: VII.3.B.1.d “Blerja, shitja e mjeteve me motor dhe 

rimorkiove” ose ekuivalente. Operatori nuk ka ngarkuar në SPE liçencë VII.3 B.1.d 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi 09.09.2024 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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TIRANA PARKING 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri       Tirana parking 

Adresa      Rruga “Ali Begeja”, Ndertesa  Nr. 16,  Tiranë 

Tel/Fax              0699903737 

E-mail    gladiola.vuksanaj@tirana.al  

Adresa e web-faqes                www.tiranaparking.al   

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: “E Hapur e Thjeshtuar” 

 

3. Numri i referencës së procedurës: REF – 17074 – 08-26- 2024 

Loti 3 “Blerje Gaz” REF – 17081 – 08-26- 2024 

 

4. Objekti i kontratës: “Blerje Karburant e ndarë me lote” 

Loti 3 “Blerje Gaz” 

 

5. Fondi limit në total: 1,665,829 (një milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e 

njëzet e nëntë) Lekë pa Tvsh, 

 

Fond i përllogaritur për Loti 3 “Blerje Gaz” është: 116,109 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e 

njëqind e nëntë) Lekë pa Tvsh 

 

6.Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98;  gërma “b” 

citohet: ”në procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme” 

7. Informacion shtesë  

Data e dorëzimit të këtij njoftimi: 09/09/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

SPITALI FIER 
NJOFTIM ANULLIMI 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri     Spitali Fier 

https://www.app.gov.al/
mailto:gladiola.vuksanaj@
http://www.tiranaparking.al/
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Adresa    Lagja “1Maj” Rruga “Invalidet e Luftes” 

Tel/Fax    0355 342 227 61  

E-mail    spitalifier@shendetsia.gov.al 

Faqja e Internetit   www.app.gov.al 

Emri i personit pergjegjes:  Naldi Bogo email naldi_bogo@yahoo.com ; nr.cel 0693693789 

 

2. Lloji i procedurës: Proçedurë e hapur / (Marrëveshje Kuadër me një operator  ekonomikë - ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 mujor)   

 

3. Numri i Referencës se procedures/lotit: REF-16655-08-20-2024 

 

Lot. 1 – Oksigjen i gazte / REF-16659-08-20-2024 

 

Lot. 2  - Oksigjen i lengshem / REF-16662-08-20-2024 

 

4. Objekti i Kontratës : "Blerje oksigjen i gazte dhe i lengshem” (Marrëveshje Kuadër me një operator  

ekonomikë - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 mujor) I ndare ne dy lote perkatesisht: 

 

Lot. 1 – Oksigjen i gazte  

 

Lot. 2  - Oksigjen i lengshem 

 

5. Fondi limit / vlera e pritshme e kontratave: total per te dy lotet : 17 979 732.4 (shtatembedhjete million e 

nenteqind e shtatedhjete e nente mije e shtateqind e tridhjete e dy pike kater) leke pa TVSH,  perkatesisht : 

 

- Fondi Limit/ vlera e pritshme e kontratave per Lot. 1 – Oksigjen i gazte :  1 240 512 (nje milion e dyqind e 

dyzete mije e peseqind e dymbedhjete) lekë pa TVSH; 

 

- Fondi Limit/ vlera e pritshme e kontratave per Lot. 2  - Oksigjen i lengshem : 16 739 220.4 

(gjashtembedhjete milion e shtateqind e tridhjete e nente mije e dyqind e njezete pike kater)  lekë pa TVSH  

 

6.  Arsyet e Anulimit (e njejte per te dy lotet) : 

 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik" i ndryshuar, Neni 98, pika 1: 

 

    b) në procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme; 

 

7.    Informacion shtesë  

Per poceduren e prokurimit me objekt "Blerje oksigjen i gazte dhe i lengshem” (Marrëveshje Kuadër me një 

operator  ekonomikë - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 mujor) I ndare ne dy lote miratuar 

me urdher prokurimi nr.3563.prot, (nr.3563.regj) datë 30.07.2024 anullohet per arsye se per te dy lotet 

perkatesisht per Lot. 1 – Oksigjen i gazte / REF-16659-08-20-2024 dhe Lot. 2  - Oksigjen i lengshem / REF-

16662-08-20-2024 ka qene pjesmarres vetem nje operator ekonomik i cili eshte skualifikuar pasi ofertat e 

dhena kane qene mbi fondin limit te percaktuar nga AK. Ne keto kushte konform bazes ligjore te sipercituar  

kjo procedure do te anullohet. 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi  09.09.2024 

 

https://www.app.gov.al/
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DREJTORIA  E PËRGJITHSHME E PASTRIMIT DHE GJELBËRIMIT 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri:  Drejtoria  e Përgjithshme e Pastrimit dhe Gjelbërimit  

Adresa   Rruga “5 Maji”, Tirane  

Tel: Cel: ____________ 

E-mail   dppgj@tirana.al/albo.kalaja@gmail.com.  

Ueb-faqe : ______________________ 

 

2.Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur” mbi kufirin e larte monetar mall, me mjete 

elektronike. 

 

3.Numri i referencës së Loti 2 : REF-15404-08-05-2024 

                                                                                   

4. Objekti i kontratës; Marrëveshjes Kuadër: ‘Plehra kimikë,furnitura veterinare,farëra, fidanë e të 

tjera produkte” ndarë në 2 (dy) lote konkretisht Loti II. “Plehra Kimike”,  me afat të kontrates 3 

(tre) muaj nga data e nenshkrimit te saj. 

 

5.  Fondi limit total i kontratës është: 434 629 (katërqind e tridhjetë e katërmijë e gjashtëqind e 

njëzet e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

6.  Arsyet e Anulimit: 

 

Bazuar në Ligjin Nr.162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", i ndryshuar Neni 98,   

Pika 1 : 

 

a)      ;                                                                                                              

b)      ;  në procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme; 

c)      ;                                                                                              

ç)      ;                                                                                    

d)      ;                                                                                      

Etj.   ;  

 

7. Informacion shtesë  

 

Data e shpërndarjes së këtij njoftimi   09.09.2024 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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BASHKIA GRAMSH 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri Bashkia Gramsh   

Adresa  Bulevardi “10 korriku” 

Tel/Faks : 069 25 47 334   

E-mail   : edisonshahini1987@yahoo.it 

Ueb-faqe :www.bashkiagramsh.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar- Mall  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-16296-08-15-2024 

 

4.Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje kompjutera dhe printer”. 

 

5. Fondi limit : 1,794,500 (nje milion e shtatëqindë e nëntëdhjetë e katër mijë e pesëqindë) lek pa 

tvsh 

6.Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

a); 

b)  ;  në procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme;                                                                                                                       

c)  ;                                                                                                          

ç)  ;                                                                                    

d)  ;                                                                                        

Etj.  ___________________________________________________________________ 

7.  Informacion shtesë  

Bashkia Gramsh, ne rolin e AK-se, ka publikuar proceduren e prokurimit “Blerje kompjutera dhe 

printer”, REF-16296-08-15-2024. 

AK, ne date 02.09.2024, ora 10:00, ka hapur tenderin, rezultoi se kishte treguar interes vetem 1 OE 

,“Blueprint Technologies”, i cili nuk kishte ngarkuar ne SPE dokumentacionin e nevojshem, per 

kete arsye KVO, skualifikoi te vetmin OE. 

 

8. Data e dorëzimit të këtij njoftimi:10/09/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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BASHKIA TIRANË 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri   Bashkia e Tiranës  

Adresa:   Bulevardi “Dëshmorët e Kombit” 

Tel/Faks:   00 355 4 22 56 799  

E-mail:            administrative.prokurime@tirana.al  

Ueb-faqe www.tirana.al 

 

2. Lloji i procedurës: Proçedurë e hapur- “Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomikë ku të 

gjitha kushtet janë të përcaktuara”. 

 

3. Numri i Referencës se procedures/lotit:  REF-08402-06-06-2024 

 

4. Objekti i Kontratës: “Blerje uniforma dhe veshje speciale (MZSH)” 

 

5. Fondi Limit: 37.743.614 (tridhjetë e shtatë milion e shtatëqind e dyzetë e tre mijë e gjashtëqind e 

katërmbëdhjetë) lekë pa tvsh 

 

6. Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1:                                                                                 

d)     kur Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin sipas parashikimeve në këtë ligj. 

 

7. Informacion shtesë: Vendim i Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 938/2024 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi: 09/09/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

NJOFTIM ANULLIMI 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri    Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 

Adresa   Rruga e Kavajës Nr 1001 Tiranë  

Tel/Fax  +355 4 2376178 

E-mail                         info@shendetesia.gov.al        

Faqja e Internetit www.shendetesia.gov.al 

  

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: e hapur mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete 

elektronike - mallra. 

https://www.app.gov.al/
http://www.tirana.al/
mailto:info@shendetesia.gov.al
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3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-15515-08-06-2024 

Lot8 Sistem komplet artroskopie - REF-15536-08-06-2024 

                                                                                                                                                                                                                                                                             

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje pajisje të teknologjisë së lartë për spitalet”,  

ndarë në 10 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm 

për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 36 muaj”. 

 

5. Fondi limit: në total prej 259,380,166 (dyqind e pesëdhjetë e nëntë milion e treqind e tetëdhjetë 

mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH.  

 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te Bankes se  

Shqiperise date 06/08/2024: 2,588,882 Euro pa TVSH. 

 

ndarë në lote: 

- Lot8 Sistem komplet artroskopie me fond limit/vlera e pritshme e kontratave 9,896,867 (nëntë 

milion e tetëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë)  lekë pa 

TVSH, fondi limit ne euro 98,781 Euro pa TVSH. 

6. Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, Neni 98, pika 1: 

a)      ;                                                                                                              

b)      ;                                                                                                                            

c)      X                                                                                                           

ç)      ;                                                                                    

d)      ;                                                                                        

Etj.  ________________________________________________________________ 

7. Informacion shtesë  

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi 10.09.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA DIBËR 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Bashkia Dibër 

      Adresa   Blv: “Elez Isufi” Peshkopi. 

      Tel/Fax              0683736513 (P/Pergjegjes) 

https://www.app.gov.al/
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      E-mail   bashkiadiber@gmail.com 

      Faqja e Internetit             www.dibra.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: Procedure e hapur  

 

3.     Numri i Referencës:   REF-12800-07-10-2024 

 

4. Objekti  i kontratës: : Rikonstruksion i shkolles 9-vjecare Demir Gashi, Bashkia Diber 2024. 
 

5. Fondi limit : 118.385.642,5 (Njeqind e tetembedhjete milion e treqind e tetedhjete e pesemije e 

gjashteqind e dyzet e dy presje pese) leke pa TVSH 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik" neni 98, pika 1 germa: 

 

b) në procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme; 

                                                                                                                      

Etj. __________________________________________________________________ 

7.  Informacion shtesë: 
 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi: 09.09.2024 

 

 

 

 

 

 

 

INSTITUTI I SIGURISE USHQIMORE DHE VETERINARISE 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Instituti i Sigurise Ushqimore dhe Veterinarise    

Adresa Rruga “Aleksander Moisiu”, Nr. 82, Tirane 

Tel/Faks  +35542372912   

E-mail  info@isuv.gov.al  

Ueb-faqe  www.isuv.gov.al  

2. Lloji i procedurës: “E Hapur e Thjeshtuar”; 

3. Numri i Referencës se procedures/lotit:   REF-16597-08-20-24; 

4. Objekti i Kontratës “Grumbullim, trasportim dhe asgjesim mbetjesh laboratorike”; 

5. Fondi Limit 9,047,682 (nente milion e dyzet e shtate mije e e gjashteqind e tetedhjete e dy) Lek, 

pa TVSH. 

6.  Arsyet e Anulimit: 

https://www.app.gov.al/
http://www.dibra.gov.al/
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Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

a)      ;                                                                                                              

b)      në procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme;;                                                                                                                           

c)      ;                                                                                                           

ç)      ;                                                                                    

d)      ;                                                                                        

Etj.  ___________________________________________________________________ 

7.Informacion shtesë  

________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi 09.09.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROKURORIA E POSAÇME KUNDËR KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TË 

ORGANIZUAR 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:  Prokuroria e Posaçme Kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar 

Adresa: Rr. “Jordan Misja”, Nr. 1, Tiranë 

Tel/Faks: 0699414492   

E-mail              info@spak.al, elsa.metaliaj@spak.gov.al  

Ueb-faqe: spak.gov.al   

 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e Hapur  

 

3. Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve): Ref – 14551-07-26-2024 

Loti 1: Ref – 14553-07-26-2024 

Loti 2: Ref – 14555-07-26-2024 

Loti 3: Ref – 14559-07-26-2024 

Loti 4: Ref – 14561-07-26-2024 

Loti 5: Ref – 14563-07-26-2024 

Loti 6: Ref – 14565-07-26-2024 

Loti 7: Ref – 14568-07-26-2024 

 

4. Objekti i Kontratës: Shërbime për mirëmbajtjen e mjeteve të transportit 

 

 Loti i Parë: “Shërbime për mirëmbajtjen e mjeteve të vjetra të transportit”; 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@spak.al
mailto:elsa.metaliaj@spak.gov.al
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 Loti i Dytë: “Shërbime për mirëmbajtjen e mjeteve të reja tip Ford për Byronë Kombëtare të 

Hetimit”; 

 

 Loti i Tretë: “Shërbime për mirëmbajtjen e mjeteve të reja tip Ford&Hyundai për Prokurorinë 

e Posaçme”; 

 

 Loti i Katërt: “Shërbime për mirëmbajtjen e mjeteve të reja tip Skoda & Seat për Byronë 

Kombëtare të Hetimit”; 

 

 Loti i Pestë: “Shërbime për mirëmbajtjen e mjeteve të reja tip Skoda për Prokurorinë e 

Posaçme”; 

 

 Loti i Gjashtë: “Shërbime për mirëmbajtjen e mjeteve të reja tip Dacia”; 

 

 Loti i Shtatë: “Shërbime për mirëmbajtjen e mjeteve të reja tip Mitsubishi Eclipse”; 

 

5. Fondi Limit në total: 15,211,139 (pesëmbëdhjetë milionë e dyqind e njëmbëdhjetë mijë e njëqind 

e tridhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

Fondi limit sipas loteve: 

 Loti i Parë: “Shërbime për mirëmbajtjen e mjeteve të vjetra të transportit” - 13,640,435 

(trembëdhjetë milionë e gjashtëqind e dyzet mijë e katërqind e tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

 Loti i Dytë: “Shërbime për mirëmbajtjen e mjeteve të reja tip Ford për Byronë Kombëtare të 

Hetimit” - 242,938 (dyqind e dyzet e dy mijë e nëntëqind e tridhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

 Loti i Tretë: “Shërbime për mirëmbajtjen e mjeteve të reja tip Ford&Hyundai për Prokurorinë 

e Posaçme” - 472,448 (katërqind e shtatëdhjetë e dy mijë e katërqind e dyzet e tetë)  lekë pa 

TVSH. 

 

 Loti i Katërt: “Shërbime për mirëmbajtjen e mjeteve të reja tip Skoda & Seat për Byronë 

Kombëtare të Hetimit” - 116,542 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e pesëqind e dyzet e dy)  

lekë pa TVSH. 

 

 Loti i Pestë: “Shërbime për mirëmbajtjen e mjeteve të reja tip Skoda për Prokurorinë e 

Posaçme” - 401,801 (katërqind e një mijë e tetëqind e një)  lekë pa TVSH. 

 

 Loti i Gjashtë: “Shërbime për mirëmbajtjen e mjeteve të reja tip Dacia” - 257,845 (dyqind e 

e pesëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind e dyzet e pesë) lekë pa TVSH. 

 

 Loti i Shtatë: “Shërbime për mirëmbajtjen e mjeteve të reja tip Mitsubishi Eclipse” - 79,130 

(shtatëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e tridhjetë) lekë pa TVSH. 

6. Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik" (i ndryshuar), Neni 98, pika 

1: 

b) në procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme; 

 

https://www.app.gov.al/
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7. Informacion shtesë:   

Autoriteti Kontraktor, Prokuroria e Posaçme Kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar respektoi 

afatin e ankesave, referuar parashikimeve të nenit 110, Kreu XIV  të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe  gërmës b, pika 2, neni 97, Kreu XII të Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i 

ndryshuar), nga ku rezultoi se nuk është paraqitur asnjë ankesë 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi  09.09.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME POGRADEC SH.A 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri  Ujesjelles Kanalizime sha Rajoni  Pogradec 

Adresa Guras Pogradec  

Tel/Faks +35583604141 

E-mail ukpogradec@hotmail.com 

Ueb-faqe __________________________________________________________  

 

2. Lloji i procedurës: Procedure e hapur e thjeshtuar –mallra -elektronike   

 

3. Numri i Referencës se procedures/lotit: Loti 1“Blerje Blerje Karburant(GAZOIL 10 PPM; 

Benzine) Ref 17270-08-2024 

 

4. Objekti i Kontratës “Loti 1“Blerje Blerje Karburant(GAZOIL 10 PPM; Benzine” 

 

5. Fondi Limit 6 249 924.9 (gjashte milion e dyqind e dyzet e nente mije e nenteqind e njezet e kater 

pike nente) 

 

6.  Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

a)                                                                                                               

b)                                                                                                                             

c)                                                                                                              

ç)                                                                                       

d)                                                                                             

Etj.  Per arsye se Operatori ekonomik Kastrati shpk nuk ka plotesuar kerkesat e percaktuara ne 

dokumentat standarte te tenderit ku tek kapaciteti teknik pika 2 ne dst thuhet se : Subjekti ofertues 

https://www.app.gov.al/
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duhet te kete Stacion  te tregtimit me pakice te karburante brenda territorit te Bashkise Pogradec dhe 

Prrenjas vertetuar me nje nga format e disponimit sipas Kodit Civil (kontrate noteriale qeraje  ose akt 

pronesie ). Stacionet e tregtimit me pakice te karburante detyrimisht duhen te jete i pajisur me,: 

- Vertetim teknik leshuara nga ISHTI ose Organet e Miratuara të Vlerësimit të Konformitetit 

(OMVK),   

-Certifikate e mbrotjes nga zjarri  nga M.Z.SH, dhe Police sigurimi ne nje nga shoqerite e 

sigurimeve qe operojne ne Shqiperi, per distributoret e shitje me pakice , te cilat duhet te jene 

brenda afatit te vlefshmerise daten e hapjes se ofertave. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per stacion te tregetimit me pakice te 

karburantit per Bashkine Prrenjas 

 

7.    Informacion shtesë  

________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi 10.09.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME POGRADEC SH.A 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri  Shoqeria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Pogradec sha  

Adresa Guras Pogradec  

Tel/Faks +35583604141 

E-mail ukpogradec@hotmail.com 

Ueb-faqe __________________________________________________________  

 

2. Lloji i procedurës: Procedure e hapur e thjeshtuar –mallra -elektronike   

 

3. Numri i Referencës se procedures/lotit: LOTI II “Blerje Gaz”  Ref 17273-08-28-2024 

 

4. Objekti i Kontratës “Loti 2“Blerje Gaz” 

 

5. Fondi Limit 100 800 (njeqind mije e teteqind ) leke pa tvsh 

 

6.  Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

a)                                                                                                               

b)                                                                                                                             

c)                                                                                                              

https://www.app.gov.al/
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ç)                                                                                       

d)                                                                                             

Etj.  Per arsye se ne lotin 2 Blerje gaz ka mungese konkurence , nuk eshte paraqitur asnje oferte . 

 

7.    Informacion shtesë  

________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi 10.09.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

SH.A KORPORATA ELEKTROENERGJITIKE SHQIPTARE TIRANË 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri      KESH sh.a (Korporata Elektroenergjitike Shqiptare); 

Adresa     Rruga “Viktor Eftimiu”, Blloku “Vasil Shanto”, Tiranë; 

Tel/Faks   +355 42 228 349, +355 42 239 295; 

E-mail       info@kesh.al; 

Ueb-faqe   www.kesh.al; 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar - mallra. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: NR. REF-13185-07-15-2024. 

 

4. Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër: “Pajisje dhe pjesë rezervë elektrike, elektronike, 

mekanike për mirëmbajtjen e agregateve e pajisjeve të HEC Vau Dejës”. 

 

5. Fondi limit: 59,043,000 (Pesëdhjetë e nëntë milion e dyzetë e tre mijë) Lekë pa TVSH ose 588,546  

(Pesëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e dyzet e gjashtë) Euro pa TVSH.   

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 15/07/2024 është 100.32                                    

Lekë/Euro. 

 

6. Arsyet e Anulimit: Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23/12/2020 “Për Prokurimin Publik”, i 

ndryshuar, Neni 98, pika 1, gërma  b) në procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e 

përshtatshme. 

 

7. Informacion shtesë : 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi  10/09/2024. 

 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@kesh.al
http://www.kesh.al/
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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri:      Operatori i Blerjeve të Përqëndruara sh.a 

Adresa:     Rruga ”Reshit Çollaku”, Godina nr.6/337,Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) 

Tel/Faks      

E-mail       info@obp.al 

Web-faqe   www.obp.al  

2. Lloji i procedurës: “Procedurë e hapur e thjeshtuar”; 
 

 

3. Numri i Referencës së procedurës/lotit:  REF-15250-08-02-2024 
 

4. Objekti i Kontratës: “Shërbimi i mirëmbajtjes së sipërfaqeve të gjelbra për QSUNT” 

 

5. Fondi Limit: 8,781,084.61 (tetë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e njëmijë e tetëdhjetë e katër pikë 

gjashtëdhjetë e një) lekë pa TVSH; 
 

 

6.  Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", i ndryshuar, Neni 98, pika 

1:                                                                                                             

d) kur Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin sipas parashikimeve në këtë ligj;                                                                                                                         

 

7.    Informacion shtesë  

Anullimi i procedurës së prokurimit me nr. REF-15250-08-02-2024 bëhet në zbatim të Vendimit të 

KPP Nr. 1186/2024. 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi: 

Datë 10.09.2024 

 

 

 
 
 

 

 

BASHKIA TIRANË 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri   Bashkia e Tiranës  

https://www.app.gov.al/
http://www.obp.al/
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Adresa:   Bulevardi “Dëshmorët e Kombit” 

Tel/Faks:   00 355 4 22 56 799  

E-mail:            E-mail   administrative.prokurime@tirana.al  

Ueb-faqe www.tirana.al 

 

2. Lloji i procedurës: Proçedurë e hapur- “Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomikë ku të 

gjitha kushtet janë të përcaktuara”. 

 

3. Numri i Referencës se procedures/lotit:  REF-08394-06-06-2024 

 

4. Objekti i Kontratës: “Blerje pajisje speciale për MZSH-n” 

 

5. Fondi Limit: 22,522,882 (njëzet e dy milion e pesëqind e njëzet e dy mijë e tetëqind e tetëdhjetë e 

dy) lekë pa tvsh 

 

6. Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1:                                                                                 

d)     kur Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin sipas parashikimeve në këtë ligj. 

 

7. Informacion shtesë: Vendim i Komisionit të Prokurimit Publik nr. 1193/2024, 04.09.2024 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi: 10/09/2024 

 

 

 
 
 
 
 
 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E KOPSHTIT ZOOLOGJIK 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:         Drejtoria e Përgjithshme e Kopshtit Zoologjik  

Adresa:       Rruga “Liqeni i Thatë”, Tiranë, Shqipëri 

Tel/Fax:        - 

E-mail:        ilva.ymeraj@tirana.al   

Web-faqe:    _    

 

2. Lloji i procedurës: E hapur e thjeshtuar, mallra 

 

3. Numri i references së procedurës: Loti 2 : REF-17339-08-28-2024 

 

4. Objekti i kontratës: “Loti 2 “Blerje triçikël elektrik”. 

 

5. Fondi Limit: 250,000 (dyqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.tirana.al/
mailto:ilva.ymeraj@tirana.al
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6. Arsyet e Anulimit:  

Bazuar në Ligjin Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, neni 98, pika 1:  

a)   □; 

b)   X; Në procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme; 

c)   □; 

ç)   □; 

d)   □; 

Etj) □; 

 

7. Informacione shtesë: Operatori ekonomik që ka paraqitur ofertë, nuk i plotëson kriteret e 

përcaktuara në Dokumentat Standarde të Tenderit. 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi: 11.09.2024 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri:    Operatori i Blerjeve të Përqendruara   

Adresa:   Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) 

Tel/Faks: ___________________________________   

E-mail:    roza.ndoj@.obp.al  

Ueb-faqe: www.obp.al  

 

2. Lloji i procedurës: E hapur e thjeshtuar- mallra. 

 

3. Numri i Referencës se procedures/lotit:  REF-16889-08-23-2024 

 

4. Objekti i Kontratës : “Blerje lavatriçe, makinë tharëse rrobash, televizor, frigorifer, bolierë, 

tavolinë hekurosje, hekur hekurosje, aparat fotografik profesional”. 

 

5. Fondi Limit: 3 479 790 (tre milion e katërqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e 

nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

6. Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

a)      ;                                                                                                              

b) në procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme; 

 

c)      ;                                                                                                           

https://www.app.gov.al/
file:///C:/sarah.lamkaj/OneDrive%20-%20AKSHI%20Azure%20AD/Desktop/www.obp.al
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ç)      ;                                                                                    

d)      ;                                                                                        

Etj.  ___________________________________________________________________ 

 

7. Informacion shtesë  

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi 12.09.2024 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

KONTROLLI I LARTË I SHTETIT 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri    Kontrolli i Lartë i Shtetit  

Adresa                         Rruga”Abdi Toptani” Nr. 1 Tiranë    

Tel/Fax                       + 35542247294 (recepsion) / +35542251267 (sekretaria)   

E-mail   klsh@klsh.org.al 

Adresa e Internetit www.klsh.org.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-17278-08-28-2024 

 

4. Objekti i kontratës : ““Rinovim, rikonceptim dhe mobilim tek salla e trajnimeve të KLSH” 

 

5. Fondi limit: 4,090,138 (katër milion e nëntëdhjetë mijë e njëqind e tridhjetë e tetë Lekë pa TVSH 

nga  të cilat 1,661,798 (një milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë 

e tetë) lekë pa tvsh  vënë në dispozicion nga buxheti i shtetit dhe 2,428,340 (dy milion e katërqind e 

njëzet e tetë mijë e treqind e dyzet) lekë pa tvsh vënë në dispozicion nga fonde të tjera (donacione). 

 

6.  Arsyeja e Anullimit:Bazuar në ligjin nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, neni 98 pika 1/b “në 

procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme” 

 

7. Informacioni shtesë: Asnjë operator ekonomik pjesmarrës   

 

Data e shpërndarjes së këtij njoftimi  11.09.2024 
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BASHKIA FIER 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri  Bashkia Fier (Organi Qendror Blerës)    

Adresa    Lagjja “Kastriot”, Rruga “Ramiz Aranitasi”,  Nr.15 

Tel/Faks +355 34 410 650   

E-mail              prokurimetfier@gmail.com  

Ueb-faqe www.bashkiafier.gov.al;  www.app.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur me mjete elektronike - mbi kufirin e lartë 

monetar. 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-02807-04-26-2024 

 

4.Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër:  “Blerje skrepa, eskavator dhe buldozer”, për nevoja të 

Ndermarrjeve dhe Drejtorive vartese te Bashkise Fier”. 

 

5. Fondi limit total / vlera e pritshme e kontrates: 72 566 666 .67 (shtatedhjete e dy milion e peseqind 

e gjashtedhjete e gjashte mijë e gjashteqind e gjashtedhjetë e gjashte pike gjashtedhjete e shtate) lekë 

pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit nga BSH datë 26.04.2024): 719 479.15 

(shtatëqind e nentembedhjete mije e katerqind e shtatedhjete e nente  pike pesembedhjete) Euro. 

Fondi limit total i ndarë sipas autoriteteve kontraktore përfituese: 

1.Fondi limit i Bashkise Fier eshte ne vleren 59 516 666.67 (pesedhjete e nente milion e 

peseqind e gjashtembedhjete mije e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte presje gjashtedhjete 

e shtate) leke pa tvsh. 

 

2.Fondi limit i Ndermarrjes se Ujitjes dhe Kullimit Fier eshte ne vleren  13 050 000 

(trembedhjete milion e pesedhjete mije) leke pa tvsh. 

 

6.  Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

a)                                                                                                               

b) në procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme;  X                                                                                                                        

c)                                                                                                              

ç)                                                                                       

d)                                                                                             

Etj.   

 

7.    Informacion shtesë  

Shenim: Per kete procedura ka patur ankese pas njoftimi te anullimit dhe ka dale vendimi 

perfundimtar i ankeses se Komisionit te Prokurimit Publik me nr.1181/2024, nr.1758/7 prot date 

02.09.2024. Me vendim KPP nr.1201/2024 eshte vendosur qe Autoriteti Kontraktor te vijoj me 

hapat e metejshem te procedures. 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.bashkiafier.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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Procedura e prokurimit me objekt “Blerje skrepa, eskavator dhe buldozer”, për nevoja të 

Ndermarrjeve dhe Drejtorive vartese te Bashkise Fier”e zhvilluar nga autoriteti kontraktor Bashkia 

Fier (organ qendror bleres) anulohet sepse të 4 (katert) operatoret ekonomikë pjesëmarrës, operatori 

ekonomik  ELI SHPK me numër NUIS K71920502I , START CO SHPK me NUIS L11614001S, 

TEKNOXGROUP SHPK me NUIS J61926006P dhe “VIBTIS” SHPK me NUIS L02103503S  janë 

skualifikuar, për mospërmbushje të kritereve të kualifikimit. 

Konkretisht per arsyet e skualifikimit si me poshte: 

I. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, 

ekonomik dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës ELI SHPK me 

numër NUIS K71920502I, konstatoi mangësit si më poshtë: 

2. Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.2, 

përcaktohet se: 

“Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese Autorizim Prodhuesi ose Autorizim nga  

Distributori i autorizuar nga Prodhuesi, për mallrat (mjetet) objekt prokurimi. Ne rast se do te 

paraqitet Autorizim nga Distributori i autorizuar nga Prodhuesi, duhet te provohet edhe lidhja 

midis Prodhuesit dhe Distributorit te autorizuar.  

Secili nga dokumentat duhet te jete i vlefshem, nese eshte ne gjuhe te huaj duhet te jete i perkthyer 

ne shqip dhe i noterizuar, si dhe te permbaje te dhena te plota te prodhuesit ose distributorit te 

autorizuar si: tel, fax, email, website, etj., kjo e nevojshme per AK ne rast verifikimi nga ana e tij.”  

Nga ana e OE në përmbushje të këtij kriteri është ngarkuar në SPE: 

Dokumenti me emertimin “Autorizim_dhe_specifikimet_Bulldozer_XCMG-Korkovado”, nga 

shoqëria “ELI” SHPK, me lëndë “Autorizim prodhuesi”, në përmbajtje të së cilit ndër të tjera 

citohet: 

“Ne "KORKOVADO d.o.o", si një shoqëri pěrgjegjëse, me adresë: Ratarski put 14a, 11080 Zemun, 

Beograd, që jemi distributori i autorizuar nga prodhuesi "XCMG", autorizojnē shoqërinë "ELI" 

sh.p.k. me adresë në Vlashaj, Maminas, Z. K. 3796, N. P 343/15, Durres, NIPT K71920502I, pěr të 

paraqitur një ofertë per pajisjen "BULLDOZER XCMG D260" për procedruren e prokurimit " 

Blerje skrepa, eskavator dhe buldozer", pēr nevoja të Ndermarrjeve dhe Drejtorive vartese te 

Bashkise 

Fier", …” 

Pra sa më sipër, referuar përmbajtjes së këtij dokumenti, fakti që «KORKOVADO d.o.o”  është 

distributor i «XCMG» deklarohet nga «KORKOVADO d.o.o”  por jo nga vet prodhuesi «XCMG». 

Në këto kushte, KVO vlerëson se dokumenti me emertimin 

“Autorizim_dhe_specifikimet_Bulldozer_XCMG-Korkovado”, i ngarkuar në SPE nga operatori 

ekonomik nuk përmbush kriterin 2.3.2 të Shtojcës 7 të DST-së.   

 

3. Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.3, 

përcaktohet se: 

”Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese katalog/katalogje të prodhuesit ose fragmente të 

katalogut / eve te prodhuesit ose skede teknike te prodhuesit, qe permbajne te dhena dhe 

specifikime teknike te ketyre mallrave objekt prokurimi, te cilat duhet te jene ne perputhje me 

karakteristikat apo specifikimet teknike te kerkuara nga autoriteti kontraktor, per mallrat objekt 

prokurimi. 

[Nese materiali/et te cilat do te paraqiten per te permbushur kriterin e mesiperm jane ne gjuhe te 

huaj, ato duhet te perkthehen ne shqip per pjesen e te dhenave teknike te kerkuara si dhe te 

noterizuara.” 

Në përmbushje të këtij kriteri operatori ekonomik ka paraqitur: 

https://www.app.gov.al/
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 Për mjetin «Mini Eskavator me zinxhir hekuri per punime germimi” sipas Shtojcës 6 të DST-

së: 

 Skedë teknike të mjetit me logon “JCB”, ku pas krahasimit të të dhënave dhe specifikimeve 

teknike të pasqyruara në skedë, rezulton se: 

o Përmasat/madhësitë e kovave janë të shprehura në «mm» dhe jo në «m3», siç është 

kërkuar në specifikimet teknike të hedhura në SPE nga AK (Shtojca 5), ku përkatësisht 

kërkohet: 

                  “Te jete i pajisur me dy kova , nje me thike per pastrim kanalesh jo me pak se 0.3    

                   m3 dhe     

                   Nje me dhembe per germim jo me pak se 0.25 m3 , si dhe te kete thiken e perparme  

                    per sistemim  dherash.” 

 Për mjetin «Traktor (Bulldozer) me zinxhir” sipas Shtojcës 6 të DST-së: 

 

 Skedë teknike të mjetit “XCMG D260 BULDOZER”, ku pas krahasimit të të dhënave dhe 

specifikimeve teknike të pasqyruara në skedë, nuk ka të dhëna për: 

o llojin e karburantit (pika 4 e specifikimeve teknike të hedhura në SPE nga AK (Shtojca 

5),  

o lëvizshmërinë vertikalisht dhe horizontalisht të thikës së përparme e përcaktuara në 

specifikimet teknike të hedhura në SPE nga AK (Shtojca 5), ku përkatësisht kërkohet: 

                  “6. Thika e perpareme e levizshme vertikalisht dhe horizontalisht (nuk eshte e                   

                        nevojshme thika e pas me)”. 

Për sa më sipër, mbështetur në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 ,"Për Prokurimin Publik", i ndryshuar, 

neni 92, pika 3, ku shprehimisht përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 

të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit”, oferta e ELI 

SHPK me numër NUIS K71920502I skualifikohet. 

II. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, 

ekonomik dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës 

START CO SHPK me NUIS L11614001S, konstatoi mangësit si më poshtë: 

 

1. Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.2, 

përcaktohet se: 

“Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese Autorizim Prodhuesi ose Autorizim nga  

Distributori i autorizuar nga Prodhuesi, për mallrat (mjetet) objekt prokurimi. Ne rast se do te 

paraqitet Autorizim nga Distributori i autorizuar nga Prodhuesi, duhet te provohet edhe lidhja 

midis Prodhuesit dhe Distributorit te autorizuar.  

Secili nga dokumentat duhet te jete i vlefshem, nese eshte ne gjuhe te huaj duhet te jete i perkthyer 

ne shqip dhe i noterizuar, si dhe te permbaje te dhena te plota te prodhuesit ose distributorit te 

autorizuar si: tel, fax, email, website, etj., kjo e nevojshme per AK ne rast verifikimi nga ana e tij.” 

Nga ana e OE në përmbushje të këtij kriteri është ngarkuar në SPE: 

Dokumenti me emertimin “3.3_Deklarate_Varini_si_Distributor_Komatsu_perkthyer_AL”, nga 

shoqëria “START CO” SHPK, datë 23.05.2024, me lëndë “Deklarate zevendesuese te aktit 

Noterial” 

në përmbajtje të së cilit ndër të tjera citohet: 

“Une i nenshkruari DEVIS VARINI, lindur ne PADOVA(PD) me 27/07/1973 ne cilesine e 

perfaqesuasit ligjor 

te shoqerise VARINI SRL me seli ne VIS E. FERMI, 15v35030 VEGGIANO (PD) e njohur me NUIS 
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01926060284, i vetdijshem per pergjegjesite penale dhe efektet administrative qe rjedhin nga 

dokumenta false dhe deklarime te rreme DEKLAROJ 

se shoqeria e sipercituar VARINI SRL eshte ditributore zyrtare e KOMATSU, qe nga 2013 dhe 

rregullisht 

ka rinovuar marreveshjen e distribuimit i azhornuar me 01/12/2022, per sa i perkete mjeteve te renda 

per levizjen e dheut dhe cdo gje te lidhura me to.” 

Pra sa më sipër, referuar përmbajtjes së këtij dokumenti, fakti që VARINI është distributor i 

KOMATSU deklarohet nga përfaqësuesi ligjor i VARIN-it por jo nga vet prodhuesi KOMATSU. 

Në këto kushte, KVO vlerëson se dokumenti me emertimin 

“3.3_Deklarate_Varini_si_Distributor_Komatsu_perkthyer_AL“ i ngarkuar në SPE nga operatori 

ekonomik nuk përmbush kriterin 2.3.2 të Shtojcës 7 të DST-së. 

2. Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.3, 

përcaktohet se: 

”Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese katalog/katalogje të prodhuesit ose fragmente të 

katalogut / eve te prodhuesit ose skede teknike te prodhuesit, qe permbajne te dhena dhe 

specifikime teknike te ketyre mallrave objekt prokurimi, te cilat duhet te jene ne perputhje me 

karakteristikat apo specifikimet teknike te kerkuara nga autoriteti kontraktor, per mallrat objekt 

prokurimi. 

[Nese materiali/et te cilat do te paraqiten per te permbushur kriterin e mesiperm jane ne gjuhe te 

huaj, ato duhet te perkthehen ne shqip per pjesen e te dhenave teknike te kerkuara si dhe te 

noterizuara.” 

Në përmbushje të këtij kriteri operatori ekonomik ka paraqitur: 

 Për mjetin «Eskavator (Skrep) me goma” sipas Shtojcës 6 të DST-së: 

 Katalog me logon “HIDROMEK ”, ku pas krahasimit të të dhënave dhe specifikimeve teknike 

të pasqyruara në katalog, rezulton se, ka të dhëna për njërën nga kovat e cila vjen me kapacitet 

0.18 m3, por nuk ka të dhëna per kovën e dytë, ndërkohë referuar specifikimeve teknike të 

hedhura në SPE nga AK (Shtojca 5), kërkohet: 

           “Secili mjet te jete i pajisur me dy kova germimi me keto permasa: 

            Nje mjet te kete nje kove me permasa 55 ose 60 ose 65 cm dhe nje kove 35 ose 40     

            ose 45 

           Nje mjet te kete nje kove permasa 55 ose 60 ose 65 cm dhe nje kove 25 ose 30 ose  

           35cm” 

 Për mjetin «Mini Eskavator me zinxhir hekuri per punime germimi” sipas Shtojcës 6 të DST-

së: 

 Katalog me logon “WACKER NEUSON ”, «ET90», ku pas krahasimit të të dhënave dhe 

specifikimeve teknike të pasqyruara në katalog: 

o nuk ka të dhëna për asnjë nga kovat e përcaktuara në specifikimet teknike të hedhura në 

SPE nga AK (Shtojca 5), ku përkatësisht kërkohet: 

                  “Te jete i pajisur me dy kova , nje me thike per pastrim kanalesh jo me pak se 0.3  

                   m3 dhe Nje me dhembe per germimjo me pak se 0.25 m3 , si dhe te kete thiken e    

                    perparme per sistemim  dherash.” 

o Modeli i pasqyruar në katalog vjen me zinxhir gome dhe jo zinxhir hekuri siç është 

kërkuar në specifikimet teknike të hedhura në SPE nga AK (Shtojca 5). 

 Për mjetin «Traktor (Bulldozer) me zinxhir” sipas Shtojcës 6 të DST-së: 

 Katalog me logon “KOMATSU ”, ku pas krahasimit të të dhënave dhe specifikimeve teknike 

të pasqyruara në katalog, nuk ka të dhëna për lëvizshmërinë vertikalisht dhe horizontalisht të 

thikës së përparme  e përcaktuara në specifikimet teknike të hedhura në SPE nga AK (Shtojca 

5), ku përkatësisht kërkohet: 
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           “6. Thika e perpareme e levizshme vertikalisht dhe horizontalisht (nuk eshte e  

             nevojshme thika e pas me)” 

 

Për sa më sipër, mbështetur në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 ,"Për Prokurimin Publik", i ndryshuar, 

neni 92, pika 3, ku shprehimisht përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 

të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit”, oferta e 

START CO SHPK me NUIS L11614001S skualifikohet. 

 

III. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, 

ekonomik dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës 

TEKNOXGROUP SHPK me NUIS J61926006P, konstatoi mangësit si më poshtë: 

 

1. Referuar Shtojcës 8, Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, Pjesa II “Shkaqet e përjashtimit”, 

“Deklarata për përmbushjen e kritereve të përgjithshme të kualifikimit”,  në pikën 3, kërkohet: 

 

“Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si 

aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

operatorit ekonomik, si më poshtë: 

 

etj. 

nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të përcaktuara 

në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e 

ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve 

të nenit 76 të LPP-së, etj.” 

Komisioni Vlerësimit të Ofertave pasi verifikoi Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të 

ngarkuar në SPE nga OE TEKNOXGROUP SHPK, konstatoi se nuk është plotësuar me të gjithë të 

dhënat e duhura në përmbushje të kriterit ku ofertuesi deklaron personi (personat) që veprojnë si 

anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi 

përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose 

nuk ka qenë i dënuar nga një vendim i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar 

në nenin 76/1 të LPP-së”. 

2. Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.3, 

përcaktohet se: 

 

 

”Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese katalog/katalogje të prodhuesit ose fragmente të 

katalogut / eve te prodhuesit ose skede teknike te prodhuesit, qe permbajne te dhena dhe specifikime 

teknike te ketyre mallrave objekt prokurimi, te cilat duhet te jene ne perputhje me karakteristikat apo 

specifikimet teknike te kerkuara nga autoriteti kontraktor, per mallrat objekt prokurimi.[Nese 

materiali/et te cilat do te paraqiten per te permbushur kriterin e mesiperm jane ne gjuhe te huaj, ato 

duhet te perkthehen ne shqip per pjesen e te dhenave teknike te kerkuara si dhe te noterizuara.” 

Në përmbushje të këtij kriteri operatori ekonomik ka paraqitur: 

 Për mjetin «Eskavator (Skrep) me goma” sipas Shtojcës 6 të DST-së: 

 Katalog me logon “CAT, ”Backhoe Loader 428”, ku pas krahasimit të të dhënave dhe 

specifikimeve teknike të pasqyruara në katalog, ka të dhëna për njërën nga kovat e cila vjen 

me përmasa 610 mm, ndërkohë referuar specifikimeve teknike të hedhura në SPE nga AK 

(Shtojca 5), kërkohet: 

https://www.app.gov.al/
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“Secili mjet te jete i pajisur me dy kova germimi me keto permasa: 

Nje mjet te kete nje kove me permasa 55 ose 60 ose 65 cm dhe nje kove 35 ose 40   

           ose 45 

Nje mjet te kete nje kove permasa 55 ose 60 ose 65 cm dhe nje kove 25 ose 30 ose  

          35cm” 

Pra, në katalogun “CAT, ”Backhoe Loader 428”, nuk ka të dhëna për kovën që kërkohet me përmasat: 

kove 35 ose 40 ose 45 dhe kove 25 ose 30 ose 35cm. 

 

 Për mjetin «Mini Eskavator me zinxhir hekuri per punime germimi” sipas Shtojcës 6 të DST-

së: 

 Katalog me logon “CAT, ”Cat 308 CR Mini Hydraulic Excavator”, ku pas krahasimit të të 

dhënave dhe specifikimeve teknike të pasqyruara në katalog, nuk ka të dhëna për asnjë nga 

kovat e përcaktuara në specifikimet teknike të hedhura në SPE nga AK (Shtojca 5), ku 

përkatësisht kërkohet: 

           “Te jete i pajisur me dy kova , nje me thike per pastrim kanalesh jo me pak se 0.3 m3 dhe  nje 

me dhembe per germim jo me pak se 0.25 m3 , si dhe te kete thiken e perparme per sistemim dherash.” 

 

Për sa më sipër, mbështetur në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 ,"Për Prokurimin Publik", i ndryshuar, 

neni 92, pika 3, ku shprehimisht përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 

të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit”, oferta e 

TEKNOXGROUP SHPK me NUIS J61926006P  skualifikohet. 

IV. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, 

ekonomik dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës 

“VIBTIS” SHPK me NUIS L02103503S, konstatoi mangësit si më poshtë: 

Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.3, 

përcaktohet se: 

”Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese katalog/katalogje të prodhuesit ose fragmente të 

katalogut / eve te prodhuesit ose skede teknike te prodhuesit, qe permbajne te dhena dhe specifikime 

teknike te ketyre mallrave objekt prokurimi, te cilat duhet te jene ne perputhje me karakteristikat apo 

specifikimet teknike te kerkuara nga autoriteti kontraktor, per mallrat objekt prokurimi.[Nese 

materiali/et te cilat do te paraqiten per te permbushur kriterin e mesiperm jane ne gjuhe te huaj, ato 

duhet te perkthehen ne shqip per pjesen e te dhenave teknike te kerkuara si dhe te noterizuara.” 

Në përmbushje të këtij kriteri operatori ekonomik ka paraqitur: 

 Për mjetin «Eskavator (Skrep) me goma” sipas Shtojcës 6 të DST-së: 

 Katalog me logon “MST”, Skrep Model: 642 S, ku pas krahasimit të të dhënave dhe 

specifikimeve teknike të pasqyruara në katalog, rezulton se: 

o ka të dhëna për njërën nga kovat e cila vjen me kapacitet 0.17 m3 por nuk ka të dhëna per 

kovën e dyte, ndërkohë referuar specifikimeve teknike të hedhura në SPE nga AK (Shtojca 

5), kërkohet: 

           “Secili mjet te jete i pajisur me dy kova germimi me keto permasa: 

            Nje mjet te kete nje kove me permasa 55 ose 60 ose 65 cm dhe nje kove 35 ose 40 ose   45 

Nje mjet te kete nje kove permasa 55 ose 60 ose 65 cm dhe nje kove 25 ose 30 ose  

           35cm” 

 Për mjetin «Mini Eskavator me zinxhir hekuri per punime germimi” sipas Shtojcës 6 të DST-

së: 

 Katalog me logon “SANY, Modeli: SY80U, ku pas krahasimit të të dhënave dhe specifikimeve 

teknike të pasqyruara në katalog, rezulton se, ka të dhëna për njërën nga kovat e cila vjen me 

https://www.app.gov.al/
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kapacitet 0.28 m3 por nuk ka të dhëna per kovën e dyte, ndërkohë referuar specifikimeve teknike 

të hedhura në SPE nga AK (Shtojca 5), kërkohet: 

“Te jete i pajisur me dy kova , nje me thike per pastrim kanalesh jo me pak se 0.3 m3 dhe nje me 

dhembe per germimjo me pak se 0.25 m3 , si dhe te kete thiken e perparme per sistemim dherash.” 

Për sa më sipër, mbështetur në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 ,"Për Prokurimin Publik", i ndryshuar, 

neni 92, pika 3, ku shprehimisht përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 

të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit”, oferta e 

“VIBTIS” SHPK me NUIS L02103503S skualifikohet. 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi 12.09.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AUTORITETI KOMBËTAR PËR SIGURINË DHE EMERGJENCAT NË 

MINIERA 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri     Autoriteti Kombëtar për Sigurinë dhe Emergjencat në Miniera   

Adresa    Rruga “Lord Bajron”, Laprakë, Tiranë 

Tel/Faks  0676094943  

E-mail     Info.Aksem@aksem.gov.al  

Ueb-faqe___________________________  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit – Proçedurë e hapur, e thjeshtuar (elektronike) 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit - REF-15850-08-09-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër - “Blerje pajisje shpëtuese dhe emergjence” 

 

5. Fondi limit - 3.750.000 (tremilion e shtatëqind e pesëdhjetëmijë) Lek pa TVSH. 

 

6. Arsyet e Anulimit: Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 

98, pika 1:  

a) _______________________________________________________________ 

b) nuk eshte paraqitur asnje oferte e pershtatshme ne procedurat me nje faze  

c) ______________________________________________________________ 

ç) __________________________________________________________________ 

d) _________________________________________________________________  

https://www.app.gov.al/
mailto:Info.Aksem@aksem.gov.al
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Etj. ___________________________________________________________________  

 

 

7.Informacion shtesë 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________  

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi 10.09.2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DREJTORIA E SPITALIT “IHSAN ÇABEJ” LUSHNJE 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. EmridheadresaeAutoritetitKontraktor 

 

Emri Spitali"Ihsan Cabej"Lushnje 

Adresa Lagja“Xhevdet Nepravishta“Lushnje 

Tel/Faks 035 222 131 

E-mail SpitaliLushnje@shendetesia.gov.al Ueb-faqe 

 

2. Llojiiprocedurës:Proçedurë e Hapur e thjeshtuar 

 

3. NumriiReferencësseprocedures/lotit:REF-96802-02-28-2024 

 

4. ObjektiiKontratës:Evadim,transport dhe trajtimi mbetjeve të rrezikshme spitalore 

 

5. FondiLimit:1,679,455.9  Lekë,paTVSH 

 

6. Arsyete Anulimit: 

 

BazuarnëLigjinNr.162/2020,datë23.12.2020"PërProkuriminPublik",Neni98,pika 1: 

a)  

b)  

c)  

d)  

e) Komisioni i Prokurimit Publik vendos anullimin në përputhje me parashikimet në LPP 

f)  

Etj.  

 

https://www.app.gov.al/
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7. Informacionshtesë 

 

Me vendim Nr.579/2024(758/6prot)datë28.05.2024,Komisioni i Prokurimit Publik vendosi: 

 

Pika3-Autoriteti kontraktor të anulojë procedurën e mësipërme të prokurimit dhe me rihapjen e 

procedurëstë ketë parasysh konstatimet e mësipërme të bëra nga Komisioni i Prokurimit Publik. 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi:12.09.2024 

 
 
 
 
 
 
 

BASHKIA KLOS 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri              Bashkia Klos 

Adresa             Klos-Mat 

Tel/Fax  068 20 02 111 (arnoldiarnold@hotmail.com) 

E-mail   info@bashkiaklos.gov.al 

Faqja e Internetit www.bashkiaklos.gov.al 

Personi përgjegjës      Arnold Greçi 

 

2.   Lloji i procedurës: Procedurë e Hapur. 

 

3.  Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-16028-08-13-2024.                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Ndërtim kanali ujitës Fullqet, Klos”. 

5. Fondi limit: 49,032,791 (Dyzet e nëntë milion e tridhjetë e dy mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e 

një) lekë pa t.v.sh. 

 

6.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45247111-1, Punime ndërtimi për kanale 

ujitëse. 

 

7.   Arsyet e Anullimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, neni 98, pika 

1/c:   

       a)    ;     

              b)    ;     X    

              c)    ;    

              ç)    ; 

              d)    ;      

              g)    ; 

Etj. ______________________________________ 

 

https://www.app.gov.al/
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8. Informacione 

shtesë___________________________________________________________________________

______________________________________________________________ 

Data e shpërndarjes së këtij njoftimi 12.09.2024. 

 

 
 
 
 
 
 
 

BASHKIA SHKODËR 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Bashkia Shkodër  

Adresa  Rr. 13 Dhjetori, Nr.1  Shkodër 

Tel/Fax  +35522400150 

E-mail  prokurimepublike@bashkiashkoder.gov.al 

Faqja e Internetit www.bashkiashkoder.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës:  E hapur e thjeshtuar 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-17231-08-28-2024 

 

4. Objekti i kontratës: Blerje paisje fonie dhe ndriçimi për teatrin “Migjeni” 

 

5. Fondi limit: 3,327,500 (tremilion e treqind e njëzet e shtatëmijë e pesëqind) lekë pa tvsh. 

 

6. Arsyet e Anullimit: Bazuar në ligjin Nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar neni 

98, pika 1, shkronja b), nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme. 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi  12.09.2024 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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NDREQJE GABIMESH 
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KONCESIONE / PARTNERITET 

PUBLIK PRIVAT 
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PROKURIME NË FUSHËN E 

MBROJTJES DHE SIGURISË 
 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E POLICISË SË SHTETIT 
NJOFTIM FITUESI 

 

Për: “OpenTech Consulting&Services”, sh.p.k me adresë: Rruga Vllazën Huta, Nd. 8 Kati 7, Ap. 7c, 

Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Kufizuar”. 

 

Numri i procedurës / referenca e: Urdhër Nr. 35 datë 02.07.2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje teknike për sigurimin e provave dhe pajisjeve teknike 

për realizimin e operacioneve speciale”, me afat nga lidhja e kontrates deri me 25.12.2024. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): S’ka 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 35 date 8 Korrik 2024. 

 

Kohezgjatja e kontrates: deri me  25.12.2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Njoftojme se kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 

 

1. Operatori  Ekonomik Shoqëria: “OpenTech Consulting&Services” sh.p.k, me 

NIPT L41329019U. 

Vlera: 5,370,000 (pese milion e treqind e shtatedhjete mije) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

S`ka 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqërinë: “OpenTech 

Consulting&Services”, sh.p.k me adresë: Rruga Vllazen Huta, Nd. 8 Kati 7, Ap. 7c, Tiranë, se oferta 

https://www.app.gov.al/
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e paraqitur mevlerë totale prej: 5,370,000 (pese milion e treqind e shtatedhjete mije) lekë pa TVSH) 

lekë pa TVSH, është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në LPFMS dhe nenit 62 

te VKM 1170/2022. 
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KREU  I  TRETË 

 

Buletini  

I 

 

Ankandit 
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SHPALLJE ANKANDI 
 

 

“ALBMINIERA” SHA 
NJOFTIM ANKANDI 

 

Mbeshtetur ne Ligjin Nr. 9874 date 14.02.2008 “Per Ankandin Publik” i ndryshuar, dhe Udhezimit 

Nr.5380, dt. 20/07/2011 te M E T E  

Nxjerrim per shitje me ankand per here te pare objektin e meposhtem: 

“Hotel punetoresh”, Mushqeta Tirane 

 

1. Autoriteti shites: “Albminiera sha, Rruga e Kavajes Ish Njesia Bashkiake Nr.7, Kati 3, Tirane. 

 

2. Data e zhvillimit te ankandit: 10.10.2024, ora  11. 00 

 

3. Lloji i Procedurës standarde te ankandit: Ankand i hapur 

 

4. Objekti i Shitjes: “Hotel punetoresh”, Mushqeta Tirane 

 

5. Përshkrim i shkurtër i objektit te shitjes: Objekti “Hotel punetoresh” ndodhet në Mushqeta, 

Tirane me siperfaqe  trualli 864 m2. 

 

6. Vlera fillestare 11,303,244 (njembedhjetmilionetreqindetremijedyqindedyzetekater) leke e 

detajuar si vijon:  

Vlera e truallit me siperfaqe 864 m2 eshte 423,360 (katerqind e njezet e tremije e treqind e 

gjashtedhjete) leke, dhe vlera per objektin ndertimor 4 kate me siperfaqe nen objekt 385 m2 

eshte 10,879,884 (dhjetmilion e teteqind e shtatedhjet e nentemije e teteqind e tetedhjet e 

kater) leke. 

Vlera fillestare prej 11,303,244 (njembedhjetmilionetreqindetremijedyqindedyzetekater) leke 

do te sherbeje vetem per pagesen prej 2% per pjesmarrje ne ankand. Vlerat jane pa TVSH.  

 

7. Vendi i zhvillimit te ankandit: Ankandi do te zhvillohet ne Sallen e mbledhjeve te Ministrise 

se  Ekonomise, Kultures dhe inovacionit  

 

8. Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: data 10.10.2024, ora 11.00 

 

9. Informacion mbi dokumentet e ankandit:  

 

10.  Dokumentat jane bashkengjitur dokumentave standarte 

 

11. Dokumentat e ankandit mund te terhiqen prane autoriteti shites: “Albminiera” Sh.a, Rruga e 

Kavajes Ish Njesia Bashkiake Nr.7 Kati 3 Tirane, Dokumenta me pagese. Çmimi 3 000 leke. 

 

Dokumentat standarte te ankandit perbehen nga: 

-Formulari i njoftimit; 

-Kërkesa për pjesëmarrje; 

-Formulari i ofertës; 
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- Ftesa për oferte; 

-Formulari i njoftimit te fituesit; 

-Formulari i publikimittenjoftimittefituesit; 

-Procesverbali/et i/e KomisionitteVlerësimitteOfertave. 

 

Kerkesa per pjesemarje,dokumentat dhe informacionet e kerkuara dorzohen nga kandidatet bleres 

ne kopje fizike me poste ose dorazi ne vendin e percaktuar ne dokumentat e ankandit. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ENTI KOMBËTAR I BANESAVE 
NJOFTIMI I ANKANDIT 

 

1. Autoriteti shitës: Enti Kombëtar i Banesave, Enti Kombëtar i Banesave, “Rruga e Kavajës” 

ndërtesa nr. 80,hyrja 1, kati 5 (ish shtëpia botuese “Naim Frashëri”), Tiranë, Tel; 042 230 996, 

042 227 796, Tel fax, 042 234 978 

       (adresa, nr. tel) 

 

2. Data e zhvillimit të ankandit: 08.10.2024, ora 11.30. 

 

3. Lloji i Procedurës standarde të ankandit “Ankand i Hapur” 

 

4. Objekti: Shitja e “2 (dy) njësive të shërbimit përkatësisht me sipërfaqe: N1= 350 m² dhe 

N2=332 m², në katin 0 të “Ndërtimi i 2(dy) objekteve në Kukës (Nr.1 Godinë banimi dhe 

shërbimi 8 kat dhe 1 kat parkim nën tokë dhe Nr.2 Godinë banimi dhe shërbimi 8 kat dhe 1 

kat parkimi nën tokë) e ndërtuar me fondet e EKB-së në qytetin e Kukësit”. 

 

5. Përshkrim i shkurtër i objektit të shitjes:  

Në qytetin e Kukësit janë ndërtuar me fondet e EKB-së dy objekte banimi dhe shërbimi 8 kat 

dhe 1 kat parkimi nën tokë. 

Objekti është pjesë e rrugës “Dëshmorët e Kukësit” dhe ndodhet pranë zonës së stadiumit 

dhe Spitalit të Qytetit. Ka nje terren të sheshtë trualli që do të ndërtohet.Ka një sipërfaqe 

prej 1620m2, sipërfaqje ndërtimore 798m2.Terreni është pothuajse i sheshtë me një kuotë 

absolute 350m2 mbi nivelin e detit. 

Objekti ka këto kondicione urbane: 

Sipërfaqja e përgjithshme e truallit: 1620m2                          

Ambienti përreth objektit deri në lidhje me rrugën është i sistemuar 

Objekti është i lidhur me infrastrukturën inxhinjerike FU, FEE, KUZ         

Përshkrimi i katit përdhe sipas faktit 

 Sipërfaqja totale e 2 objekteve për katin -1  është 798m2. 

 Sipërfaqet sipas njësive të shërbimit 

 Njësi shërbimi          Sip.ndërtimi/m2 
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            N1                             350 m² 

            N2                             332 m² 

             

6. Vlera fillestare e ankandit është 55.000 (pesëdhjetë e pesë mijë) lekë/m2. 

Vendi i zhvillimit të ankandit: (Adresa:) Drejtoria Rajonale e EKB Kukës, Godina e 

Prefekturës, kati i IV, tel +355 242 221 99. 

 

7. Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: 08.10.2024 ora 11.30. 

 

8. Informacion mbi dokumentet e ankandit:  

Dokumentet e ankandit mund të tërhiqen pranë autoritetit shitës (cdo ditë pune nga ora 08.00-

14.00) 

 

Dokumente me pagesë: 

Po X Jo  

Nëse Po 

Monedha __LEK_______ Çmimi 1000_ 

 

Dokumentet standarde te ankandit përbëhen nga: 

 Formulari i njoftimit; 

 Kërkesa për pjesëmarrje; 

 Formulari i ofertës; 

 Ftesa për oferte; 

 Formulari i njoftimit te fituesit; 

 Formulari i publikimit te njoftimit te fituesit; 

 Procesverbali/et i/e Komisionit te Vlerësimit te Ofertave. 

 

Kërkesa për pjesëmarrje, dokumentet dhe informacionet e kërkuara dorëzohen nga kandidatet blerës 

në kopje fizike, me postë ose dorazi, në vendin e përcaktuar në dokumentet e ankandit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTI KOMBËTAR I BANESAVE 
NJOFTIMI I ANKANDIT 

 

1. Autoriteti shitës: Enti Kombëtar i Banesave 

Adresa: “Rruga e Kavajës” ndërtesa nr.80,hyrja 1, kati 5 (ish shtëpia botuese “Naim 

Frashëri”), Tiranë,  Tel; 042 230 996, 042 227 796, Tel fax, 042 234 978 

    (adresa, nr. tel) 

2. Data e zhvillimit të ankandit: 07.10.2024, ora 11.30 

 

3. Lloji i Procedurës standarde të ankandit “Ankand i Hapur” 
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4. Objekti i Shitjes: “3 (tre) garazhe përkatësisht me sipërfaqe: nr.2=18.80 m², nr.3=20 m², 

nr.5=60.20 m², në Godinën Nr.1 me 6 kate, me kosto të ulët dhe eficencë energjie, të ndërtuar 

me fondet e EKB-së në qytetin e Korçës”.  

 

5. Përshkrim i shkurtër i objektit të shitjes:  

Në qytetin e Korçës është ndërtuar me fondet e EKB-së një objekt banimi dhe shërbimi, me 

gjashtë  kate. Kati përdhe ka funksion tregtar. Objekti ndodhet në rrugën “Boris Plumbi” dhe 

rrugën “Kenedi” Korçë, zona kadastrale 8561 me Nr.pasurie 1/863, në një zonë në zhvillim në 

pozicion të favorshëm në qytet, pranë parkut. 

Ky objekt novator banimi dhe shërbimi është një shëmbull pozitiv për eficencën e energjisë në 

Shqipëri.  

Ambjenti përreth objektit deri në lidhje me rrugën është i sistemuar. Objekti është i lidhur me 

infrastrukturën inxhinierike FU, FEE, KUZ. 

Sipërfaqet e vendparkimeve 

1. Vendparkimi G2 me sip.  18.80 m2 

2. Vendparkimi G3 me sip.  20.00 m2 

3. Vendparkimi G5 me sip.  60.20 m2 

 

6. Vlera fillestare e ankandit për garazhet është: 35 000 (tridhjetë e pesëmijë) Lekë/m² . 

 

7. Vendi i zhvillimit të ankandit: (Adresa:) Dega Rajonale e EKB Korçë, Rr.” Edit Durham”.  

 

8. Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: 07.10.2024 ora 11.30 

 

9. Informacion mbi dokumentet e ankandit:  

Dokumentet e ankandit mund të tërhiqen pranë autoritetit shitës (çdo ditë pune nga ora 08.00-

14.00) 

            Dokumente me pagesë: 

Po X Jo  

Nëse Po 

Monedha __LEK_______ Çmimi 1000_ 

 

            Dokumentet standarde të ankandit përbëhen nga: 

 Formulari i njoftimit; 

 Kërkesa për pjesëmarrje; 

 Formulari i ofertës; 

 Ftesa për ofertë; 

 Formulari i njoftimit të fituesit; 

 Formulari i publikimit të njoftimit të fituesit 

 Procesverbali/et i/e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. 

 

10.  Kërkesa për pjesëmarrje, dokumentet dhe informacionet e kërkuara dorëzohen nga kandidatët 

blerës në kopje fizike, me postë ose dorazi, në vendin e përcaktuar në dokumentet e ankandit. 
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ENTI KOMBËTAR I BANESAVE 
NJOFTIMI I ANKANDIT 

 

1. Autoriteti shitës: Enti Kombëtar i Banesave, Enti Kombëtar i Banesave, “Rruga e Kavajës” 

ndërtesa nr. 80,hyrja 1, kati 5 (ish shtëpia botuese “Naim Frashëri”), Tiranë, Tel; 042 230 996, 042 

227 796, Tel fax, 042 234 978 

       (adresa, nr. tel) 

 

2. Data e zhvillimit të ankandit: 07.10.2024, ora 12.30. 

 

3. Lloji i Procedurës standarde të ankandit “Ankand i Hapur” 

 

4. Objekti: Shitja e 8 (tetë) garazhdeve përkatësisht me sipërfaqe: G3=19.66 m², G4=20.3 

m², G6=19.87 m², G7=19.87 m², G8=19.07 m², G9=19.87 m², G10=19.87 m², G11=21.01 m², 

në katin -1 të “Objekt banimi dhe shërbimi (kopësht) 6kat me nje kat parkimi nëntokë e 

ndërtuar me fondet e EKB-së në qytetin e Maliqit”. 

 

5. Përshkrim i shkurtër i objektit të shitjes:  

Në qytetin e Maliqit është ndërtuar me fondet e EKB-së një objekt banimi dhe shërbimi          

(kopësht) 6 kat me nje kat parkimi nëntokë. 

Objekti është ndërtuar në VP të qytetit të Maliqit, 150 m në JP të kryqëzimit të rrugës 

automobilistike Maliq-Lozhan në krahun e djathtë të saj, gjithashtu edhe në të majtë të 

rrjedhjes së lumit Devoll.Hyrja për në hapësiren e parkimeve është realizuar nëpermjet 

pandusit 20% pjerrësi në mënyrë që hyrje-daljet në parkim të jene komode.Për të racionalizuar 

numrin maksimal të vendparkimeve në zgjidhjen konstruktive është ruajtur me fanatizëm hapi 

aksial i kollonave optimal. Kati nëntokë i parkimit është trajtur në tëresine e vet me ndriçim 

dhe ajrim natyral , nëpermjet puseve të ajrimit (bocca di lupo).  

Sipas normativave janë parashikuar dhe rampat për personat me aftësi të kufizuar të cilat të 

çojnë në sheshpushimin e katit përdhe ku gjendet ashensori. 

 

6. Vlera fillestare e ankandit është 27.667 (njëzet e shtatë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë) lekë/m2. 

 

7. Vendi i zhvillimit të ankandit: (Adresa:) Dega Rajonale e EKB Korçë, Rr.” Edit 

Durham”. 

 

8. Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: 07.10.2024 ora 12.30 

 

9. Informacion mbi dokumentet e ankandit:  

Dokumentet e ankandit mund të tërhiqen pranë autoritetit shitës (cdo ditë pune nga ora 08.00-

14.00) 

Dokumente me pagesë: 

Po X Jo  

Nëse Po 

Monedha __LEK_______ Çmimi 1000_ 

 

Dokumentet standarde te ankandit përbëhen nga: 

 Formulari i njoftimit; 
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 Kërkesa për pjesëmarrje; 

 Formulari i ofertës; 

 Ftesa për oferte; 

 Formulari i njoftimit te fituesit; 

 Formulari i publikimit te njoftimit te fituesit; 

 Procesverbali/et i/e Komisionit te Vlerësimit te Ofertave. 

 

Kërkesa për pjesëmarrje, dokumentet dhe informacionet e kërkuara dorëzohen nga kandidatet blerës 

në kopje fizike, me postë ose dorazi, në vendin e përcaktuar në dokumentet e ankandit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTI KOMBËTAR I BANESAVE 
NJOFTIMI I ANKANDIT 

 

1. Autoriteti shitës: Enti Kombëtar i Banesave, Enti Kombëtar i Banesave, “Rruga e Kavajës” 

ndërtesa nr. 80,hyrja 1, kati 5 (ish shtëpia botuese “Naim Frashëri”), Tiranë, Tel; 042 230 996, 042 

227 796, Tel fax, 042 234 978 

       (adresa, nr. tel) 

 

2. Data e zhvillimit të ankandit: 09.10.2024, ora 10.30. 

 

3. Lloji i Procedurës standarde të ankandit “Ankand i Hapur” 

 

4. Objekti: Shitja e 3 (tre) njësive të shërbimit përkatësisht me sipërfaqe:  nr. 3=47, 59 m², nr. 

5= 41,66 m², dhe nr. 6= 51,55 m² në katin përdhe të banesës tip 83/5 të ndërtuar me fondet e 

EKB-së në qytetin e Fierit”.  

 

5. Përshkrim i shkurtër i objektit të shitjes:  

 Në qytetin e Fierit është ndërtuar me fondet e EKB-së një banesë me 35 apartamente dhe 

 një kat lokale shërbimi  në katin përdhe.  

 Objekti është ndërtuar në Lagjen "16 Prilli", Rruga "Kujtim Ajaci "Zona kadastrale 3934 

 me Nr. pasurie 60/162 Fier, në një zonë e cila është e formuluar  me ndërtime të reja, dhe  

 një pozicion të  favorshëm në raport me rrugën. 

 Ekzistenca e Lokaleve  në katin përdhe ka përcaktuar vijën e ndërtimit dhe e ka bërë   më 

 urbane dhe me njerëzore  pjesën e rrugës duke i dhënë kësaj një dimension tregëtar që 

 është mjaft i nevojshëm për zonën. 

 Arkitektura e objektit Banesë tip 83/5 8 kate është e thjeshtë, një arkitekturë banimi me 

 nje fasadë me suva dhe bojë plastike. Banesa është e pajisur me ashensor. 

 Kati përdhe është projektuar me 6 njësi shërbimi, punimet kanë përfunduar  plotësisht. 

Janë përfunduar të gjitha punimet e rifiniturës,si shtresat, suvatimet dhe  bojatisja, dyer, vetrata, 
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është kompletuar edhe ambienti i tualetit me paisjet hidro  sanitare. Punimet e kryera janë të një 

cilësie të mirë.  

 Dyshemeja e katit përdhe është e hidroizoluar me dy shtresa guajn dhe e shtruar me 

 pllaka qeramike cilësi e parë. 

 Është realizuar rrjeti rrufepritës, togëzimi . 

 Për katin përdhe lokal shërbimi janë realizuar hyrjet e daljet me rampa të veçanta . 

 Shkallët janë veshur me pllaka mermeri.   

 Objekti ka këto kondicione urbane׃  

 Ambjenti perreth objektit deri në lidhjen me rrugën është i sistemuar  

 Objekti është i lidhur me infrastrukturën inxhinierike  FU, FEE, KUZ. 

 Të dhënat mbi sipërfaqen e lokaleve në katin përdhe 

 Kati përdhe ka një sipërfaqe në total 401,45 m2 

Nga këto 40, 46 m2 është sipërfaqe e përbashkët që do të përdoret nga katet e sipërme të 

apartamenteve  

 Përshkrimi i katit përdhe sipas faktit  

 Sipërfaqja totale e ndërtimit të njësive të shërbimit:  360, 99  m2 

 Sipërfaqet sipas lokaleve 

 Lokali                        Sip.ndërtimi /m2                            

 Njesia 3                           47, 59                                         

 Njesia 5                           41, 66                                        

 Njesia 6                           51, 55                                     

 

 Totali i sipërfaqes së ndërtimit të lokaleve në katin përdhe:  360, 99 m2 

 

6. Vlera fillestare e ankandit është:  

- Njësia Nr. 3 me Nr. Pasurie 60/162-N3 me çmimin 41 000 (dyzet e një mijë) lekë/ m². 

- Njësia Nr. 5 me Nr. Pasurie 60/162-N5 me çmimin  41 000 (dyzet e një mijë) lekë/ m². 

-  Njësia Nr. 6 me Nr. Pasurie 60/162-N6 me çmimin 39 000 (tridhjetë e nëntë mijë)            lekë/m². 

 

7. Vendi i zhvillimit të ankandit: (Adresa:) Dega Rajonale Fier, Lagjja. “11 Janari”, Prapa 

Prefekturës . 

 

8. Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: 09.10.2024 ora 10.30 

 

9. Informacion mbi dokumentet e ankandit:  

Dokumentet e ankandit mund të tërhiqen pranë autoritetit shitës (cdo ditë pune nga ora 08.00-

14.00) 

Dokumente me pagesë: 

Po X Jo  

Nëse Po 

Monedha __LEK_______ Çmimi 1000_ 

 

Dokumentet standarde te ankandit përbëhen nga: 

 Formulari i njoftimit; 

 Kërkesa për pjesëmarrje; 

 Formulari i ofertës; 

 Ftesa për oferte; 

 Formulari i njoftimit te fituesit; 
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 Formulari i publikimit te njoftimit te fituesit; 

 Procesverbali/et i/e Komisionit te Vlerësimit te Ofertave. 

 

Kërkesa për pjesëmarrje, dokumentet dhe informacionet e kërkuara dorëzohen nga kandidatet blerës 

në kopje fizike, me postë ose dorazi, në vendin e përcaktuar në dokumentet e ankandit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTI KOMBËTAR I BANESAVE 
NJOFTIMI I ANKANDIT 

 

1. Autoriteti shitës: Enti Kombëtar i Banesave, Enti Kombëtar i Banesave, “Rruga e Kavajës” 

ndërtesa nr. 80,hyrja 1, kati 5 (ish shtëpia botuese “Naim Frashëri”), Tiranë, Tel; 042 230 996, 042 

227 796, Tel fax, 042 234 978 

       (adresa, nr. tel) 

 

2. Data e zhvillimit të ankandit: 10.10.2024, ora 12.00. 

 

3. Lloji i Procedurës standarde të ankandit “Ankand i Hapur” 

 

4. Objekti: Shitja e “5 (pesë) garazheve përkatësisht me sipërfaqe:  nr. 6=21.04m², nr. 

7=25.25m², nr. 8=18.7m², nr. 9=19.63m², nr. 10 =19.53 m², për banesën nr. 2, në katin 1 të 

“Ndërtimi i 2 (dy) objekteve në Vlorë (Nr.1 Godinë banimi 8 kat dhe 1 kat parkim nën tokë 

dhe Nr.2 Godinë banimi dhe shërbimi 8 kat dhe 1 kat parkimi nën tokë) e ndërtuar me fondet 

e EKB-së në qytetin e Vlorës. 

 

5. Përshkrim i shkurtër i objektit të shitjes:  

Në qytetin e Vlorës janë ndërtuar me fondet e EKB-së objekt banimi dhe shërbimi 8 kat dhe 

1 kat parkimi nën tokë. 

Objekti është ndërtuar në zonën e ish Frigoriferit Vlorë, Lagjia Kushtrimi, rruga 

Transballkanike.Ka një kuotë deri në 2 m mbi nivelin e detit, terreni është i sheshtë dhe 

pjerrësia bie lehtësisht drejt jugut ku shkarkon në det në kuotën 0.00. 

Objekti ka këto kondicione urbane: 

Sipërfaqja e parcelës/parcelave e zënë nga ndërtimi: 399m2                          

Sipërfaqja e përgjithshme e truallit: 3192m2    

Lartësia maksimale e ndërtimit nga niveli zero i ndërtimit (m)    27.18m 

Numri I kateve mbi nivelin e tokës       8 

Numri I kateve nën nivelin e tokës       1                       

Ambienti përreth objektit deri në lidhje me rrugën është i sistemuar 

Objekti është i lidhur me infrastrukturën inxhinjerike FU, FEE, KUZ         

Përshkrimi i katit përdhe sipas faktit 

 Sipërfaqja totale e katit përdhe është 399m2. 
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 Sipërfaqet  

 Garazhe (Banesa nr. 2)          Sip.ndërtimi/m2 

            Nr. 6                         21.04 m² 

            Nr. 7                         25.25 m² 

            Nr. 8                         18.7 m² 

            Nr. 9                        19.63 m² 

            Nr. 10                      19.53 m² 

 

6. Vlera fillestare e ankandit është 31,500 (tridhjetë e një mijë e pesëqind) lekë/m2. 

 

Vendi i zhvillimit të ankandit: (Adresa:) Drejtoria Rajonale e EKB Vlorë, Rr.”Sulejman 

Delvina”, Lagjia H.Cakerri, Godina “Prefekture”, kati 1 

 

7. Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: 10.10.2024 ora 12.00 

 

8. Informacion mbi dokumentet e ankandit:  

Dokumentet e ankandit mund të tërhiqen pranë autoritetit shitës (cdo ditë pune nga ora 08.00-

14.00) 

Dokumente me pagesë: 

Po X Jo  

Nëse Po. 

Monedha __LEK_______ Çmimi 1000_ 

 

Dokumentet standarde te ankandit përbëhen nga: 

 Formulari i njoftimit; 

 Kërkesa për pjesëmarrje; 

 Formulari i ofertës; 

 Ftesa për oferte; 

 Formulari i njoftimit te fituesit; 

 Formulari i publikimit te njoftimit te fituesit; 

 Procesverbali/et i/e Komisionit te Vlerësimit te Ofertave. 

 

Kërkesa për pjesëmarrje, dokumentet dhe informacionet e kërkuara dorëzohen nga kandidatet blerës 

në kopje fizike, me postë ose dorazi, në vendin e përcaktuar në dokumentet e ankandit. 

 

 

 

 

 

 

 

ALBBAKER“ SH.A. “NË LIKUIDIM” 
NJOFTIMI I ANKANDIT 

 

1-Autoriteti shitës: “Albbaker“ sh.a. “në likuidim”, Tiranë 

(Blloku “Vasil  Shanto”, E-mail: albbaker@yahoo.com)  

 

2-Data e zhvillimit të  ankandit 10/10/2024,  ora  1200. 
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3-Lloji i Proçedurës standarde të ankandit:   Proçedurë e hapur. 

 

4-Objekti i Shitjes: “Makineri e paisje, skrape hekuri dhe materiale të tjera”, që janë në kapitalin e 

shoqërisë “Albbaker” sh.a, në likuidim,Tiranë, me vendndodhje në repartet (ndërtesat) e ish  “Uzinës   

Rafinimit  Bakrit”, Rubik. 

 

5-Përshkrim i shkurtër i objektit të shitjes: 

- Makineritë dhe paisjet që ndodhen në ish “Uzinën e Rafinimit Bakrit”, Rubik, janë vënë në punë  

gjatë viteve 1966-1970 duke qenë se shumica e reparteve kryesore të kësaj uzinë janë vënë fillimisht 

në punë gjat kësaj periudhe kohore ndërsa makineritë e paisjet e istaluara në repartin të bimetalit, janë 

vënë në punë në vitin 1980.  

Të gjitha makineritë e paisjet kanë punuar deri në vitin 1999 kur “Uzina e Rafinimit bakrit”, Rubik 

ka ndërprerë prodhimin, për mungesë të lëndës të parë. 

Këto makineri e paisjet janë të instaluara (montuara) në brendësi të reparteve (ndërtesave) të uzinës, 

për pasojë janë shumë të amortizuara nga faktorët atmosferik si: (lagështia, ndryshku, e agjent të tjerë 

atmosferik). Ato kanë gjithashtu edhe dëmtime të ndryshme apo mangësi të pjesëve të tyre siç janë: 

(elektromotorë, panele drejtimi, ushqimi,etj.).  

Proçeset e punës si: (çmontimi apo demolimi i tyre, transporti apo ngarkimi në mjetet e transportit) i 

këtyre makineri e paisje të instaluara nëpër repartet (ndërtesat) do të realizohet nga kandidati fitues 

blerës i ankandit me punonjës të specializuar dhe nuk lejohet të dëmtohen (çatitë e ndërtesave apo 

muret e brendëshme apo të jashtme, dyerët) të asnjë reparti (ndërtese) ku janë të instaluara (montuara) 

aktualisht të gjitha këto makineri e paisje të shpallura për shitje. 

 

Sqarime me të hollsishme do të jepen në “Dokumentat standarte të ankandit”. 

 

6-Vlera fillestare e Ankandit, do të jetë 30 036 902 lekë (pa tvsh).  

Në vlerën fillestare të ankandit (VAM) prej 30 036 902 lekë (pa tvsh) është përfshirë vlera e mallrave 

siç janë: (Makineri e paisje, skrape hekuri dhe materiale të tjera).  

Kjo vlerë është përcaktuar nga eksperti vlerësues i emëruar nga MEKI me shkresën Nr.5860/1, 

dt.17.05.2024 në “Raportin e vlerësimit” që ka dorëzuar në “Albbaker” sh.a. në likuidim, Tiranë. 

Raporti i vlerësimit i hartuar nga eksperti vlerësues është miratuar nga Ministri i Ekonomisë, Kulturës 

dhe Inovacionit me shkresën Nr. 8130/1, datë 02.08.2024. 

 

Shitja e “Makineri e paisje, skrape hekuri dhe materiale të tjera” do të bëhet vetëm (në vleftën Totale) 

sipas emërtimit dhe vlerës fillestare si në tabelën më poshtë: 

Nr. EMËRTIMI Vlera fillestare e ankandit lekë,  

(pa tvsh) 

1 Makineri e paisje, skrape hekuri dhe materiale të tjera  30 036 902 

- Në vlerën fillestare (VAM) nuk përfshihet TVSH-ja (20%) e cila do të shtohet në momentin e  

shitjes. 

 

-2- 

- Shitja e mallrave “Makineri e paisje, skrape hekuri dhe materiale të tjera” bëhet në vendndodhje në 

“Uzinën e Rafinimit Bakrit”, Rubik, vetëm sipas gjëndjes faktike (fizike, teknike, sasiore e cilësore), 

siç janë të montuara dhe depozituara aktualisht në të gjitha repartet e ish “Uzinës Rafinimit Bakrit”, 

Rubik.  
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Autoriteti shitës: “Albbaker” sh.a. në likuidim,Tiranë nuk do të pranojë asnjë reklamim për gjëndjen 

faktike (fizike, teknike, sasiore e cilësore), të mallrave “Makineri e paisje, skrape hekuri dhe materiale 

të tjera”.  

 

- Fiton  ofertuesi që paraqat para njësisë së ankandit vlerën me të  lartë për blerjen në total të 

mallrave “Makineri e paisje, skrape hekuri dhe materiale të tjera”. 

 

- Ankandi do të fillojë vetëm me kërkesat e paraqitura për blerjen e të gjithë sasisë së mallrave 

“Makineri e paisje, skrape hekuri dhe materiale të tjera”, me vleftën prej 30 036 902 lekë (pa tvsh).  

 

- Çdo person juridik i interesuar për blerjen e mallrave “Makineri e paisje, skrape hekuri dhe materiale 

të tjera” duhet të paraqesë:  

- Kërkesë me shkrim pranë autoritetit shitës për blerje të mallrave “Makineri e paisje, skrape hekuri 

dhe materiale të tjera”. 

- Dokumentin që vërteton konfirmimin e pagesës prej 2% të vleftës të ankandit, të arkëtuar në 

llogarinë bankare të “Albaker” sh.a në likuidim sipas vlerës së vendosur në “Dokumentave standarte 

të ankandit”. 

-  Dokumentat e indentifikimit konform “Dokumentave standarte të ankandit”. 

-  Dokumenta që provon se subjekti juridik disponon makineri e paisje si dhe punonjës të specializuar 

për kryerjen e proçeseve të punës si: (çmontim apo demolimin, ngarkimin, transportin, etj) të mallrave 

që janë shpallura pë shitje. 

 

7- Vendi i zhvillimit të ankandit: në “Ministrinë e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, me adresë: 

Bulevardi: Dëshmorët e Kombit, Nr. 3; Tiranë, me datën 10/10/2024, në orën   1200. 

 

8- Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: data 10/10/2024, ora  1200.  

 

9- Informacione më të hollësishme gjënden në “Dokumentat standarte të ankandit”, të cilat  mund të 

tërhiqen duke kryer një pagesë në vleftën prej 5 000 lekë, pranë autoritetit shitës “Albbaker” sh.a. në 

likuidim, Tiranë, çdo ditë  pune (nga e hëna deri të premten)  nga ora 9°°-14°°.  

     Dokumentet standarde të ankandit përbëhen nga: 

 Formulari i njoftimit; 

 Kërkesa për pjesëmarrje; 

 Formulari i ofertës; 

 Ftesa për ofertë; 

 Formulari i njoftimit të fituesit; 

 Formulari i publikimit të njoftimit të fituesit; 

 Proçes-verbali i  Njësisë së ankandit. 

 

10. Kërkesa për pjesëmarrje, dokumentet dhe informacionet e kërkuara sipas “Dokumentave 

standarte të ankandit” do të dorëzohen nga kandidatët blerës në kopje fizike, dorazi, në vendin e 

përcaktuar në dokumentet e ankandit. 
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ALBBAKER“ SH.A. “NË LIKUIDIM”, 
NJOFTIMI I ANKANDIT 

 

1.     Autoriteti shitës: “Albbaker“ sh.a. “në likuidim”, Tiranë 

        (Blloku “Vasil  Shanto”, E-mail: albbaker@yahoo.com.  

 

2.     Data e zhvillimit të  ankandit 16/10/2024,  ora  1200. 

 

3.    Lloji i Proçedurës standarde të ankandit:   Proçedurë e hapur. 

 

4.  Objekti i Shitjes: 169 871 kg “Tulla zjarrduruese”, (mjete xhiro) që janë në kapitalin e shoqërisë 

“Albbaker” sh.a. në likuidim, Tiranë, gjëndje në ish”Uzinën e  Rafinimit  Bakrit, Rubik.  

 

5.   Përshkrim i shkurtër i objektit të shitjes: 

Tullat zjarrduruese, ndodhen të amballazhuara në magazinën e ish “Uzinës Rafinimit të Bakrit”, 

Rubik. Këto tulla janë prodhim italian të firmës “SANAK” S.P.A, të cilat kanë ardhur në Shqipëri në 

muajin Janar 2000. Tullat janë kryesisht tulla kromo-magnezite sipas emërtimeve të specifikuara si 

në tabelën si më poshtë.Tullat janë të përmasave standarte, kryesisht 250x124x64 mm por ka edhe 

tulla në formë blloku me përmasa 300x150x76 mm.Tullat kromo-magnezite përveç sasisë kryesore 

që janë në formë standarte ka edhe sasi të formës konike.   

Tullat zjarrduruese janë cilësore të cilat kanë ardhur për tu përdorur në agregatet metalurgjike të 

“Uzinës Rafinimit Bakrit” në Rubik, etj. Këto sasi tullash zjarrduruese që erdhën në Shqipëri në 

muajin Janar 2000 nuk u përdoren nga kjo uzinë, prandaj janë gjëndje të magazinua në ish“Uzinën e 

Rafinimit Bakrit”, Rubik. 

Pra këto “Tulla zjarrduruese” që janë gjëndje aktualisht, sipas mendimit tonë mund të përdoren në 

degë të ndryshme industriale, për bizneset e interesuara që veprojnë brenda dhe jashtë vendit.  

 

6.  Vlera fillestare e Ankandit Nr.3, (me VAM të ulur 20 %), do të jetë 3 911 598 lekë (pa tvsh. Kjo 

vlerë është vendosur nga Autoriteti shitë, në zbatim të VKM-së, Nr.308, datë 10.04.2013 ”Për një 

ndryshim dhe shtesë në VKM Nr.1719, datë 17.12.2008, “Për Miratimin e Rregullave të Ankandit 

Publik”, në kreun VI “ Kushte të përgjithshme për zbatim”, pika 6 shkronja “c” e ndryshuar, etj. si në 

tabelat më poshtë: 

 

Nr. Emërtimi i tullave me specifikimet përkatëse Sasia 

kg 

Vlera  fillestare me VAM 

të ulur 20% nga VAM-i 

fillestar i Ankandit Nr.1 

lekë,  (pa tvsh) 

TOTAL Tulla zjarrduruese (sasia në total) 169 871 3 911 598 

- Tulla kromomagnezite Dibo 60 ref 250x124x64 

SD 

83 320 1 867 914 

- Tulla kromomagnezite Dibo 60 cun 

250x124x64/54 

43 239 969 356 

- Tulla kromomagnezite Dibo 60 ref 300x150x76-

3/76 

4000 89 674 

- Tulla kromomagnezite Dibo 60 cun 

250x124x64/44 

9 312 208 762 

- Tulla magnezite Perex Sp ref 250x124x64 SD-2 30 000 775 892 
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Në vleftën fillestare nuk përfshihet TVSH-ja e cila do të shtohet në momentin e  shitjes. 

-2- 

 

-  Shitja e në total e mallit  “Tulla zjarrduruese” bëhet në gjëndjen faktike ( fizike, sasiore e 

cilësore) në vendndodhjen ekzistuese në ish“ Uzinën e Rafinimit të Bakrit, Rubik. 

  

-  Fiton  ofertuesi  me  vlerën  me  të  lartë. 

 

- Ankandi Nr.3 do të fillojë vetëm me kërkesat për blerjen e mallit në të gjithë sasinë prej 169 871 kg 

në vleftën totale prej 3 911 598 lekë (pa tvsh).  

 

- Çdo subjekt juridik i interesuar për  blerjen të sasisë totale të mallit“Tullave zjarrduruese” duhet të 

paraqesë këto dokumenta:    

 

-  Kërkesë me shkrim pranë autoritetit shitës për blerje të sasisë në total të mallit “Tullave 

zjarrduruese” 

-  Dokumentin që vërteton konfirmimin e pagesës prej 2 % të vleftës fillestare të Ankandit Nr.3, të 

arkëtuar në llogarinë bankare të Albakrit sh.a sipas “ Dokumentave standarte” 

-  Dokumentat e indentifikimit konform “Dokumentave standarte”. 

 

7- Vendi i zhvillimit të ankandit: në “Ministrinë e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, me adresë: 

Bulevardi: Dëshmorët e Kombit, Nr. 3; Tiranë, me datën 16/10/2024, në orën 1200. 

 

8- Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: data 16/10/2024,ora 1200.  

 

9- Informacione më të hollësishme gjënden në dokumentat e ankandit, të cilat  mund të tërhiqen pranë 

autoritetit shitës “Albbaker” sh,a në likuidim, Tiranë, kundrejt pagesës prej  5  000 lekë, çdo ditë  

pune ( nga e hena deri të premten)  nga ora 9°°-14°°. 

     

      Dokumentet standarde të ankandit përbëhen nga: 

 Formulari i njoftimit; 

 Kërkesa për pjesëmarrje; 

 Formulari i ofertës; 

 Ftesa për ofertë; 

 Formulari i njoftimit të fituesit; 

 Formulari i publikimit të njoftimit të fituesit; 

 Proçes-verbali i  Njësisë së ankandit. 

 

10. Kërkesa për pjesëmarrje, dokumentet dhe informacionet e kërkuara dorëzohen nga     kandidatët 

blerës në kopje fizike, dorazi, në vendin e përcaktuar në dokumentet e ankandit. 
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MINISTRIA E FINANCAVE 
NJOFTIM ANKANDI 

 

1. Autoriteti shites:  (adresa, nr. tel) 

 

Emri: Emri: Ministria e Financave  

Adresa: Bulevardi “Dëshmorët e Kombit” Nr. 3, Tiranë 

Tel/Faks: 0035542228405 / 0035542228494 

E-mail: info@financa.gov.al  

Adresa e ueb-faqes: www.financa.gov.al 

 

2. Data e zhvillimit të ankandit: 07.10.2024 ora 11:00 

 

3. Lloji i Procedurës standarde të ankandit: “Procedurë e Hapur” 

 

4. Objekti i Shitjes: “Shitje pajisje elektrike, elektronike, informatike si dhe objekte të tjera zyre 

te cilat janë vlerësuar për nxjerrje jashtë përdorimi”.  

 

5. Përshkrim i shkurtër i objektit të shitjes: Shitje me ankand të disa pajisjeve (objekteve) të 

ndryshme, të cilat janë vlerësuar për nxjerrje jashtë përdorimit.  

 

Nr. Emërtimi i mallit 

Njësi

a 

Sasi

a Përshkrime/ komentet mbi gjendjen e aktiveve 

1 Epson  print cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

2 printer jet 2100 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

3 Printer HP LJ 3005 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

4 

Printer FS2020D 

Koycera cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

5 

Printer lexmark E 

460 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

6 

Printer kyocera FS 

2020 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

7 

Printer advanc OKI 

13431DN +sirtar cope 10 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

8 

Printer HP Lazer Jet 

3005dn (Projekti) cope 3 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

9 

Printer lazer xerox 

3600 cope 3 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

10 

Printer HP officejet 

7000 wide format cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

11 

HP Lazer jet 1100 

Printer + second viti 

2000 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 
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12 

Hp Lazer jet 1100 

printer HPP Produet 

Viti 2000 cope 2 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

13 

Printer  2100  (HP) 

viti 2000 cope 3 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

14 

printer      HP Lazer 

Jet   viti 2001 cope 2 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

15 

hp lazer jet 1100 

printer fr gr 006419 

frgr 002650 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

16 

Printer lazer jet 5 

viti 2000 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

17 

Printer Fax 

fotokopje skaner  

viti 2003 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

18 

Printer HP Lazer Jet  

2200dn  viti 2003 cope 2 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

19 

Printer Fakx skaner 

fotokopje cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

20 Printer Hl 1230 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

21 

Hp printer lazer jet 

1200(viti 2001 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

22 

Printer HP Laser Jet 

2420 dn viti 2005 cope 2 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

23 

HP Lazer Jet 

2100TN printer 

Network  Viti 2005 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

24 

HP deskJet 840 C 

Color printerV 2005 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

25 

HP lazerjet printer 

2430  Viti 

2005,dhjetor cope 3 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

26 

HP lazerjet printer 

4250  Viti 

2005,Dhjetor cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

27 

Color printer HP 

Business ink jet 

1200d  ,2005 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

28 Hp Lazer 2420 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

29 Printer samsung cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

30 

Lazer jet printer HP 

1200 viti 2004 cope 2 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

31 

HP lazer printer 

2300DN viti 2004 cope 9 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 
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32 

HP ink Jet printer 

5652 viti 2004 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

33 

Lazer printer Mita-

kyocera FS 3820 viti 

2004 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

34 

Printer P8 e  AKP 

2006 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

35 

Printer ML  1450   

AKP 2006 cope 3 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

36 

Printer HP 1300  

AKP 2006 cope 2 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

37 

Printer HP 1000  

Akp 2006 cope 5 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

38 Cilinder 1550 cope 2 

Jashtë funksionit ka kaluar afati i vlefshmërisë së tyre dhe 

nuk mund të përdoren 

39 Toshiba 1550 cope 3 

Jashtë funksionit ka kaluar afati i vlefshmërisë së tyre dhe 

nuk mund të përdoren 

40 Xerokxz 5815 cope 1 

Jashtë funksionit ka kaluar afati i vlefshmërisë së tyre dhe 

nuk mund të përdoren 

41 

Kompjuter compaq 

viti 1999 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

42 Kompjuter (NJMLF) cope 4 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

43 

Compjuter komplet 

Fujitsu Siemens + 

UPS(Projekti) cope 17 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

44 

Desktop compjuter 

(komplet)  2005 cope 9 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

45 

viti 2004   kompjuter 

kompaq 

monitor,njesi 

qendrore cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

46 

Nec kompjuter VL 4 

viti 2004 cope 11 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

47 

Kompjuter IBM  

AKP 2006 cope 3 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

48 

kompjuter kompaq  

AKP 2006 

lek129800 cope 2 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

49 Laptop HP cope 1 

 Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

50 Laptop ACER cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

51 Laptop Fujitsu cope 1 

Jashtë funksionit. Nuk përshtatet me sowftwaret aktuale, 

sepse versioni është shume i vjetër  

52 Laptop  ACER cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 
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53 

Laptop compaq Evo   

N00cviti 2003 cope 2 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

54 

Nec Versa M 340 

Laptop viti 2004 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

55 

Compjuter Nec 

PowerMate ML 470 cope 9 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

56 

HpPRO-CURVE-

10BASE-HUB 24 

viti 2003 cope 1 

 Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

57 

Alplifier per lan 

Ethernet RG 58 viti 

2003 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

58 

Ram 4 GB per 

servera(te serverat) copë 16 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

59 

viti 2004    Dadabes 

server HPProLiant 

Ml570R/Dual Xeon 

1400 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

60 

Viti 2004  Back-up 

server HP ProLiant 

Ml570R/Dual Xeon 

1400 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

61 

Viti 2004 devt@test 

server HP Proliant 

ML570R/Single 

Xeon 1400 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

62 

Compjuter Nec 

W1520 Workstation copë 4.00 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

63 

Load director Cisco  

11501 (Projekti) copë 1.00 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

64 

Router 

HuaweiQuidway 

(Projekti) copë 2.00 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

65 

Audio Discussion 

systerus  viti 2005 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

66 

Program instalim XP 

Profesional cope 5 

Jashtë funksionit ka kaluar afati i vlefshmërisë së tyre dhe 

nuk mund të përdoren si të zhvleftësuara 

67 Program bilanci cope 1 

Jashtë funksionit ka kaluar afati i vlefshmërisë së tyre dhe 

nuk mund të përdoren si të zhvleftësuara 

68 Program Alfa cope 1 

Jashtë funksionit ka kaluar afati i vlefshmërisë së tyre dhe 

nuk mund të përdoren si të zhvleftësuara 

69 

Program Alfa  viti 

2000 cope 1 

Jashtë funksionit ka kaluar afati i vlefshmërisë së tyre dhe 

nuk mund të përdoren si të zhvleftësuara 

70 

Nec hardisk  ML 6V  

viti 2004 cope 9 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 
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71 

Firewall juniper 

Netskreen-25 

(Projekti) cope 1 

 Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

72 

Internet Quidwai  

AR 28-09 Router 

Host (Projekti) cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

73 

Symantec  Anti-

virus Enterprise 

edition 

10.0(Projekti) cope 1 

Jashtë funksionit ka kaluar afati i vlefshmërisë së tyre dhe 

nuk mund të përdoren si të zhvleftësuara 

74 Rul  fax cope 3 Nuk përdoret. Kërkon printerë te vitit 2000 

75 Fax  canon cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

76 Fax JX - 210 P cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

77 Fax  Canon cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

78 

aparat fax oliveti fx 

1025 940200545 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

79 Olivetoi fax Lab 360 cope 8 Të skaduar 

80 

Aparat Fakx KXF-

50  viti 2003 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

81 

Fax machine center 

Ricoh Fx 16 VIti 

2005 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

82 

Fakx Centre Xerokx 

170 

Fakx+SecretV2005a

ry cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

83 Fax cope 2 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

84 

Fakx UBX  Sharp 

2006 cope 2 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

85 

Fax brother T 84  

viti 2004 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

86 

Oliveti fax Machine 

Fax Lab 360 MS viti 

2004 cope 4 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

87 

Fakx canon B 120   

AKP 2006 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

88 

Viti 2004 Firewall 

Cisso Pix 515 E 

Security Appliance copë 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

89 

Viti 2004Router 

CIsso 2600 Series 

2651 XM/VPN 

Router copë 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 
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90 

Viti 2004 Firewall 

Cisso PIX 515 E 

Security Appliance copë 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

91 

Fotokopje toshiba 

viti 1997 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

92 

fotokopje toshiba 

viti 1999 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

93 Fotokopje  viti 2003 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

94 

Fotokopje toshiba  

AKP 2006 cope 1 

Jashtë funksionit. Nuk mund  te riparohet, pasi pjesët nuk 

gjenden sepse është shume e vjetër 

95 

Canon cilinder per  

6512 cope 2 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

96 

Photocopier  Riedr 

oficoviti 2004 cope 2 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

97 UPS cope 2 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

98 

UPS type 2 (Power 

Tree UPS 1250VA) cope 6 

është plotësuar koha e shfrytëzimit në bazë të normave të 

amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

99 

UPS Power tree1250 

VA cope 16 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

100 UPS cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

101 UPS power tree cope 2 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

102 UPS 600 VA cope 23 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

103 

UPS power tree 

1250 V/A cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

104 UPS 600 VA cope 17 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

105 

UPS Power tree S 

1250 cope 5 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

106 UPS 600 VA SPS cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

107 Ups  SMART  1500 cope 2 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

108 UPS   SMART 1000 cope 3 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

109 

UPS- Tripplite 

VRX750U cope 52 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

110 

UPS Power tree 

650VA S650B cope 15 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

111 

UPS  Socomec  

Sicon (Projekti) cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 
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112 

UPS  Socomec 

Sicon Modul Sys 

4500VA (Projekti) cope 1 

Serveri tek kryeministria është plotësuar koha e 

shfrytëzimit në bazë të normave të amortizimit dhe nuk 

mund të riparohen 

113 

aps Back ups 500 va  

viti 2000 cope 3 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

114 UPS  viti 2002 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

115 

ups per kompjutrat 

viti 2003 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

116 

UPS Riello wP 650 

Viti 2005 cope 8 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

117 

UPS, APc  Back 650  

Viti 2005 cope 24 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

118 

UPS Innovatec 

Compact 900viti 

2004 cope 5 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

119 

UPS inovatec 

compast 1200 viti 

2004 cope 12 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

120 

U P S   Triple 

700viti 2004 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

121 Aparat  dore cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

122 

Aparat card les  

telefon i levizeshem  

viti 2003 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

123 

Aparat fotografik 

sony cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

124 Diktofon cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

125 Diktofon PHILIPS cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

126 Diktofon cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

127 

Web camera  viti 

2000 cope 1 

Jashtë funksionit, dëmtuar  është plotësuar koha e 

shfrytëzimit në bazë të normave të amortizimit dhe nuk 

mund të riparohen 

128 

Swich10/100 Mbps 

5 porta cope 1 

Jashtë funksionit djegur. Kostoja e riparimit me e madhe 

se vlera e asetit 

129 

Switch 24 porta 

10/100 cope 2 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

130 SWITCH 24 porta copë 6.00 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

131 

Switch,dy antena te 

jashtme cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 
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132 

S8505  Ethemet 

Switch Chassis with 

fan (Projekti) copë 2.00 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

133 

Ethemetswitch  

Huawei  LS-2403H-

EL-OVS (Projekti) copë 3.00 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

134 

Switch 48  ports-

Cisco 2950 G Viti 

2005 cope 3 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

135 

viti 2004 

Switch(backbone)Ci

sc Catalyst 3550 

Series WS-C3550-

24SMI Switch copë 2.00 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

136 

Switches Cisco 

Catalyst 3550 

Seriesviti 2004WS-

C3550-24SMI 

Switch copë 3.00 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

137 Telefon cope 1 
 Është plotësuar koha e shfrytëzimit në bazë të normave të 

amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

138 

Telefona siemens 

5005 cope 4 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

139 Telefon fix cope 6 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

140 Central telefonik cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

141 Telefon panasonik cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

142 

Central telefonik 

PABX cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

143 Telefon ''Panaphone'' cope 9 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

144 Telefon "N-INC'' cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

145 

Telefon Analog 

siemens 5005 cope 5 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

146 

Ap telefoni  Viti 

2001 cope 2 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

147 

Central Telefonik 

VDK cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

148 Telefon  Kardles cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

149 

Viti 2004  Central 

Telefonik Eml 34 Ex 

linja urbane cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 
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150 

Telefon sip  AKP 

2006 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

151 

Video Philips  VR 

420  cat  viti 2003 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

152 

Digjital Video 

projektor  VP 6121 , 

viti 2005 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

153 

Screen për video 

Projektor  viti 2005 cope 1 Jashtë funksionit, grisur 

154 

Video A wa   viti 

2005 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

155 

Video Sony  $/c  viti 

2000 cope 1 

Të skaduar është plotësuar koha e shfrytëzimit në bazë të 

normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

156 Televizor (NJMLF) cope 4 

 Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

157 

Televizor filipsi  viti 

2002 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

158 

Televizor Sony 21  

viti 2005 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

159 

Dekoder tokësor 

(+abonim 

1muj&3muj.) cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

160 

Dekoder HD 

Tokësor (DVB-T2) cope 1 Jashtë funksionit, mungojnë kartat smart 

161 

Dekoder tok+smart 

card cope 1 Jashtë funksionit, mungojnë kartat smart 

162 

Kondicioner 1200 

BTU cope 1 

Jashtë funksionit, pjesët qe duhen është e pamundur ti 

gjesh për shkak te vjetërsisë Djegur motori 

163 Kondicioner cope 1 

Jashtë funksionit. Djegur kompresori. Nuk mund te 

riparohet. Kosto e zëvendësimit me e larte se vlera e asetit 

164 

Kontrollor axcees 

KT 300 (Bateri) copë 1.00 

Jashtë funksionit. Djegur kompresori. Nuk mund te 

riparohet. Kosto e zëvendësimit me e larte se vlera e asetit 

165 

Kondicion.24000 

BTU cope 1  Jashtë funksionit, dëmtuar kompresori 

166 kondicioner sets cope 1 Jashtë funksionit, djegur motori 

167 Kondicioner cope 1 

Jashtë funksionit, djegur motori. Dëmtuar dhe tubat e 

kompresorit 

168 

Kondicioner  24000  

BTU cope 1 

Jashtë funksionit, dëmtuar  helikat e kompresorit dhe 

dëmtuar motori 

169 Kondicioner cope 3 

Jashtë funksionit, pjesët qe duhen është e pamundur ti 

gjesh për shkak te vjetërsisë Djegur motori 

170 Kondicioner Fuego cope 5 

Jashtë funksionit, pjesët qe duhen është e pamundur ti 

gjesh për shkak te vjetërsisë Djegur motori 

171 

Kondicioner viti 

1999 cope 1 Jashtë funksionit. Djegur motori 

172 

Kondicioner Delogi 

viti 2000 cope 1 

Jashtë funksionit, pjesët qe duhen edhe e pamundur ti 

gjesh për shkak te vjetërsisë 
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173 

Kondicioner 28000  

BTU  viti 2002 cope 2 

Jashtë funksionit, pjesët qe duhen edhe e pamundur ti 

gjesh për shkak te vjetërsisë Djegur motori 

174 

Kondicioner 18 

BTU cope 1 

Jashtë funksionit, pjesët qe duhen edhe e pamundur ti 

gjesh për shkak te vjetërsisë Djegur motori 

175 

Kondicioner  18 

BTU  tobe viti 2005 cope 1 

Jashtë funksionit, pjesët qe duhen edhe e pamundur ti 

gjesh për shkak te vjetërsisë Djegur motori 

176 Monitor (NJMLF) cope 4 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

177 

Monitor AGIS 

19LCD wide cope 7 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

178 

View Sanie LCD 

TFT  Monitor 15  

viti 2003 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

179 

Hp 15 SVGA 

monitor viti 2003 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

180 

Nec Monitor 

LCD/TFT LV 15M-

15 (flet)v2005 cope 2 

 Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

181 

Nec 

MonitorLCD/TFT 

LV 17 M-17 flet  

V2005       e cope 1 

 Jashtë funksionit  është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

182 

Nec Monitor 

TFT/LCD 19 (flete) 

V2005 cope 2 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

183 

Scaner HP 5550 viti 

2004 cope 2 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

184 Skaner canon cope 1 

 Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

185 

Skaner HP jet G 

3010 cope 2 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

186 

Skaner rrjeti viti 

2003 cope 2 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

187 

HP Skaner Jet 5300 

c Viti 2005 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

188 

Skaner Hp 5590  viti 

2005 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

189 

HP skaner jet 3670 

viti 2004 cope 2 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

190 Skaner AKP 2006 cope 1 

Jashtë funksionit është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

191 

Tavoline pune  viti 

2005 cope 1 

Vene ne përdorim është plotësuar koha e shfrytëzimit në 

bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të riparohen 

192 Boje fotok. cope 2 

Të skaduara nuk përdoret ka kaluar afati i vlefshmërisë së 

tyre dhe nuk mund të përdoren si të zhvleftësuara 

193 Boje  fotok. cope 2 

Të skaduara nuk përdoret ka kaluar afati i vlefshmërisë së 

tyre dhe nuk mund të përdoren si të zhvleftësuara 
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194 Boje  fotok. cope 4 

Të skaduara nuk përdoret ka kaluar afati i vlefshmërisë së 

tyre dhe nuk mund të përdoren si të zhvleftësuara 

195 Boje  panasonik cope 3 

Skaduar nuk përdoret ka kaluar afati i vlefshmërisë së tyre 

dhe nuk mund të përdoren si të zhvleftësuara 

196 Boje fax canon cope 1 

Të skaduara nuk përdoret ka kaluar afati i vlefshmërisë së 

tyre dhe nuk mund të përdoren si të zhvleftësuara 

197 

Boje fax sharp 4xB 

700 cope 6 

Skaduar dhe nuk përdoret ka kaluar afati i vlefshmërisë së 

tyre dhe nuk mund të përdoren si të zhvleftësuara 

198 Toner xeroks 5017 cope 5 

Të skaduara ka kaluar afati i vlefshmërisë së tyre dhe nuk 

mund të përdoren si të zhvleftësuara 

199 Toner xeroks 1025 cope 10 

Të skaduara ka kaluar afati i vlefshmërisë së tyre dhe nuk 

mund të përdoren si të zhvleftësuara 

200 

Drum printer oliveti 

34 30 cope 1 

Jashtë funksionit ka kaluar afati i vlefshmërisë së tyre dhe 

nuk mund të përdoren si të zhvleftësuara 

201 

Toner oliveti 306 

308 cope 16 

Të skaduara ka kaluar afati i vlefshmërisë së tyre dhe nuk 

mund të përdoren si të zhvleftësuara 

202 

Boje Fotok.SF 

2216/2220/2320 cope 7 

Të skaduara ka kaluar afati i vlefshmërisë së tyre dhe nuk 

mund të përdoren si të zhvleftësuara 

203 HP Toner cart LJ L cope 5 

Të skaduara ka kaluar afati i vlefshmërisë së tyre dhe nuk 

mund të përdoren si të zhvleftësuara 

204 HP toner cart lj 51 cope 12 

Të skaduara ka kaluar afati i vlefshmërisë së tyre dhe nuk 

mund të përdoren si të zhvleftësuara 

205 Hp toner cart lj 4 l cope 3 

Të skaduara ka kaluar afati i vlefshmërisë së tyre dhe nuk 

mund të përdoren si të zhvleftësuara 

206 Toner naushetek cope 2 

Të skaduara ka kaluar afati i vlefshmërisë së tyre dhe nuk 

mund të përdoren si të zhvleftësuara 

207 

Toner naushatec 

3715 cope 6 

Të skaduara ka kaluar afati i vlefshmërisë së tyre dhe nuk 

mund të përdoren si të zhvleftësuara 

208 

Canon Toner  NP  

6512 cope 3 

Të skaduara ka kaluar afati i vlefshmërisë së tyre dhe nuk 

mund të përdoren si të zhvleftësuara 

209 

Toner canon 

fotokopje 65.12 cope 1 

Të skaduara ka kaluar afati i vlefshmërisë së tyre dhe nuk 

mund të përdoren si të zhvleftësuara 

210 

Toner xerokx 

dokument centre 432 

dc cope 2 

 ka kaluar afati i vlefshmërisë së tyre dhe nuk mund të 

përdoren si të zhvleftësuara 

211 Rextron kit  montimi cope 1 Jashtë funksionit, te papërdorshme, I dëmtuar 

212 Gota  uji 

komp

let 1 Jashtë funksionit, te thyera 

213 USB  2GB cope 1 Jashtë funksionit, djegur 

214 

Mbajtëse  

Kancelarie cope 1 Jashtë funksionit, e dëmtuar 

215 Makine  kapëse cope 8 Jashtë funksionit, te dëmtuara, mungoj 3 butona 

216 Makine  llogaritëse cope 5 Jashtë funksionit, te dëmtuara, thyer 

217 Filxhan  kafe 

komp

let 2 Të thyera 

218 

Mbajtëse  

korrespondence cope 1 Jashtë funksionit, e thyer 
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219 Zgjatues  5  vende cope 1 I djegur 

220 Vidjator cope 1 

Jashtë funksionit, prishur bateria, vlera e baterisë  për tu 

zëvendësuar e larte 

221 Kufje cope 1 Jashtë funksionit, dëmtuar bokset 

222 Kufje cope 1 Jashtë funksionit, dëmtuar fisha 

223 Zgjatues  USB cope 1  Jashtë funksionit, dëmtuar kabulli 

224 Bokse cope 1  Jashtë funksionit, dëmtuar bokset 

225 Tastierë (NJMLF) cope 4 Jashtë funksionit, mungojnë butona 

226 Maus (NJMLF) cope 4 Jashtë funksionit, dëmtuar koka e kabullit 

227 Kabull VGA 1.8 m cope 3  Jashtë funksionit, dëmtuar kokat 

228 Çaj kit 5 Të skaduara 

229 Ngrohëse uji cope 1 Jashtë funksionit, djegur rezistenca 

230 Filxhan kafeje set 1 Jashtë funksionit, te thyera 

231 Luge kafeje set 1 Jashtë funksionit, te ndryshkura 

232 Luge çaji set 1 Jashtë funksionit, te vjetruara 

233 Antene TV cope 1 Jashtë funksionit, shtrembëruar elementet 

234 Antene wireless cope 1 Jashtë funksionit. Djegur 

235 Tuba hidrantë copë 2.00 Jashtë funksionit, nga koha ne magazine plasaritur 

236 Hedhëse uji cope 2 Jashtë funksionit, prishur valvul 

237 Maus optik cope 3 Jashtë funksionit. Djegur 

238 Tastierë copë 10 Jashtë funksionit. Djegur 

239 

Zgjatues baraban 

50m cope 1 Jashtë funksionit, këputur 

240 Tastierë me USB cope 6 Jashtë funksionit. Djegur 

241 

Tabele orientuese 

MF cope 1 Jashtë funksionit e vjetër 

242 

Logo instituc. 

MF(+11germa) cope 1 Jashtë funksionit e vjetër 

243 

Tabele orientuese (te 

Auditi) cope 1 Jashtë funksionit, dëmtuar  

244 Filxhan çaji set 1 Jashtë funksionit, dëmtuar  

245 Kostum cope 2 Jashtë funksionit, grisur 

246 Këmishe cope 2 Jashtë funksionit, me njolla 

247 

Mbajtëse kancelarie 

me mjete cope 1  Jashtë funksionit, shtrembëruar 

248 Pinca për bateri cope 4  Jashtë funksionit, prishur kokat 

249 Karikues baterie cope 1 I djegur 

250 Kufje cope 5 Jashtë funksionit, djegur 

251 Tastierë  A4 Tech cope 2 Jashtë funksionit, djegur 

252 Karte grafike cope 1 Jashtë funksionit, djegur 

253 Router ADSL cope 1 Jashtë funksionit, djegur 

254 USB 32 GB copë 1.00 Jashtë funksionit, djegur 
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255 

HDD i jashtëm 

verbatim 320 GB cope 1 Jashtë funksionit. Djegur 

256 Pasqyre 4 m2 cope 1 E thyer nga çmontimi, Jashtë funksionit 

257 

Stema e ministrisë 

(6m2) cope 1 Jashtë funksionit e vjetër 

258 Ndriçues dekorativ cope 6 Jashtë funksionit te thyera  

259 Ndriçues 1*18w cope 3 Jashtë funksionit te thyera , te djegur 

260 Ndriçues dekorativ cope 2 Jashtë funksionit te thyera  

261 Pllafon cope 1 Jashtë funksionit te thyera  

262 Holandës + Niples cope 4 Jashtë funksionit. Dëmtuar koka dhe nuk përdoret 

263 Karta magnetike cope 50 Jashtë funk. nuk kanë Acces 

264 Adaptor sata - IDE cope 1 Jashtë funksionit. Prishur 

265 Tastierë Q-85 cope 5 Jashtë funksionit, prishur kabulli 

266 Kaçavide pune cope 6 Jashtë funksionit, dëmtuar maja 

267 

HDD Extrenal 

500GB cope 2 Jashtë funksionit, djegur  

268 Boljer 80 litra cope 2  Jashtë funksionit, djegur dhe rrjedhin ujë 

269 Boljer 12 litra cope 4  Jashtë funksionit, djegur dhe rrjedhin ujë 

270 Zorre uji 1/2 ml 40 Plasaritur 

271 Pompe cope 1 E djegur motori dhe thyer krahët 

272 Gota uji kristali 

komp

let 5 Të thyera 

273 

Gota shampanje 

kristali 

komp

let 4 Të thyera 

274 Filxhan kafe 

komp

let 1 Të thyera 

275 Filxhan çaji 

komp

let 2 Të thyera 

276 Makine kapëse nr.10 cope 11  Jashtë funksionit, thyer 

277 Flamur kombëtar cope 4 Të grisur 

278 Tapet sintetik cope 72 Jashtë funksionit, dëmtuar, rrjepur 

279 Stativ Mikrofoni cope 2 Jashtë funksionit 

280 Film tragorent cope 1 Jashtë funksionit 

281 Fish mikrofoni cope 2 Jashtë funksionit, dëmtuar  

282 Kabel boksesh cope 40 Jashtë funksionit, dëmtuar  

283 Damask (per perde) cope 26 Jashtë funksionit, te zbardhura 

284 Ganxha (perde) cope 4 Jashtë funksionit. Shtrembëruar 

285 

Xhufka (lidhse 

perdesh) cope 4 Jashtë funksionit. Thyer 

286 Shirit perdesh cope 52 Jashtë funksionit, grisur 

287 Kornize perdesh cope 10 Jashtë funksionit, shtrembëruara 

288 Tyl perdesh cope 26 

Jashtë funksionit, ngrënë mola. Perdet me brima te 

theksuara dhe dëmtuar rrulat 
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289 

Zgjatues 5 vende me 

çelës cope 1 Jashtë funksionit, dëmtuar çelësi 

290 Maus  optik cope 2 Jashtë funksionit, është plotësuar koha e shfrytëzimit 

291 

Fotografi+kornize 

40x50 cope 2 Jashtë funksionit, thyer 

292 

Fotografi+kornize 

30x50 cope 2 Jashtë funksionit, dëmtuar korniza 

293 Njesi (Hardisk) Nec cope 2 Jashtë funksionit, djegur 

294 USB  120GB cope 2 Jashtë funksionit, djegur 

295 USB 2GB cope 3 Jashtë funksionit, djegur 

296 

Modem Router 

PLANET S.SHDSL cope 2 Jashtë funksionit. Djegur 

297 

Projekt.sharp PG-

F212X cope 2 Jashtë funksionit. Djegur 

298 

Njesi AGIS 

Business 

P519/PL22CM cope 3 Jashtë funksionit, dëmtuar  

299 Zgjatues 5 vendesh cope 1 Jashtë funksionit, këputur kabulli I prizës 

300 Mbajtëse Kikirikash cope 2 Të thyera 

301 Pinca Rrjeti cope 1 Jashtë funksionit, dëmtuar prerësja 

302 Tastierë cope 1 Jashtë funksionit, djegur 

303 Maus cope 2 Jashtë funksionit, djegur 

304 

Kornize druri për 

pikture cope 1 Thyer 

305 Cable Tester cope 1 Jashtë funksionit, nuk punon 

306 Paralel card cope 2 Jashtë funksionit, djegur 

307 Makine kapse cope 6 Jashtë funksionit, dëmtuar krahu shtypës 

308 Filxhan  kafe 

komp

let 1 Jashtë funksionit, te thyera 

309 Bombel zjarrfikës cope 2 Jashtë funksionit,  koka jashtë standardit për tu rimbushur 

310 Makine biruese cope 1 

Jashtë funksionit. Dëmtuar dhe nuk mund te riparohen 

pjesët, shume te vjetra dhe nuk gjenden. 

311 Mbajtëse kancelarie copë 1 Jashtë funksionit. Thyer 

312 Prize treshe cope 2 Jashtë funksionit, dëmtuar kabulli 

313 Abazhur 5 degësh cope 1  Jashtë funksionit, deformuar degët he thyer globet 

314 Parket laminat m2 15 Jashtë funksionit, për shkak te dëmtimit te pjesëve lidhëse  

315 Filtër ajri cope 10 Jashtë funksionit,  te reja por nuk ka mjet për tu përdorur 

316 Filtër vaji cope 1 Jashtë funksionit,  te reja por nuk ka mjet për tu përdorur 

317 Filtër vaji cope 4 Jashtë funksionit,  te reja por nuk ka mjet për tu përdorur 

318 Rripa distributori cope 3 Jashtë funksionit,  te reja por nuk ka mjet për tu përdorur 

319 Filtër nafte cope 1 Jashtë funksionit,  te reja por nuk ka mjet për tu përdorur 

320 Rrip dinamo cope 1 Jashtë funksionit,  te reja por nuk ka mjet për tu përdorur 

321 Tub radiatori cope 3 Jashtë funksionit, ndryshkur 

322 Krah fshese xhami cope 4 Jashtë funksionit, e papërdorshme 

323 Tape radiatori cope 1 Jashtë funksionit, e papërdorshme 
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324 

Sobe me gaz korrent 

viti 2000 cope 1 Jashtë funksionit, dëmtuar, nuk punon 

325 

Oliveti ink kart jp 

150 cope 17 Të skaduara 

326 Makine kapse cope 4 Jashtë funksionit, thyer 

327 Tabaka e madhe cope 1 Ndryshkur 

328 Skrin  viti 2003 cope 1 Jashtë funksionit, rrjepur.  

329 Botim plani kontabël cope 121 Standard i vjetër, viti 1998, I pa aplikueshëm 

330 Drum për toshiba cope 3 Jashtë funksionit 

331 Bokse kasetofoni cope 4 Jashtë funksionit, dëmtuar bokset 

332 Ushqyes universal cope 2 Jashtë funksionit, djegur 

333 Abazhurë  viti 2001 cope 1 Jashtë funksionit, dëmtuar krahët dhe thyer 

334 Rrip motori cope 1  Jashtë funksionit, te skaduara, te papërdorshme  

335 Perde  viti 2001 pale 1 Jashtë funksionit, zbardhur, holluar dhe grisur 

336 

Filtër vaji 15600-

4010 cope 1 Jashtë funksionit, te reja, pir nuk ka mjet për ti përdorur 

337 

Kandeleta 19850-

54050 cope 2 Jashtë funksionit, skaduar 

338 Stopa 81731-20191 cope 2 Jashtë funksionit, nuk gjen përdorim 

339 

Kushineta 91367-

54001 cope 1 Jashtë funksionit, ndryshkur 

340 Rrip 99332-00830 cope 1 Jashtë funksionit, humbur vetitë fizike 

341 Rrip 99332-11210 cope 1 Jashtë funksionit, te skaduara, te papërdorshme 

342 

Krah fshirëse 85211-

601 cope 1 Jashtë funksionit, nuk gjen përdorim 

343 

Grila vertikale  viti 

2002 m2 7 

Jashtë funksionit, si pasoje e lëvizjeve dëmtuar 

mekanizmat 

344 

Grila vertikale   viti 

2002 m2 8 

Jashtë funksionit, si pasoje e lëvizjeve dëmtuar 

mekanizmat 

345 Drum 3715/3718 cope 1 

Jashtë funksionit. Te vjetër pamundësi përdorimi ne 

pajisje te reja 

346 

Makine llogaritëse 

canon ws cope 1 Jashtë funksionit, nuk ndizet 

347 Kosha metalik cope 2  Jashtë funksionit, shtrembëruar 

348 Grila vertikale m 40 

Jashtë funksionit, si pasoje e lëvizjeve dëmtuar 

mekanizmat 

349 HpI/cost dj 940c cope 16 Të skaduara 

350 HpI/cartDj 940 c cope 14 Të skaduara 

351 

Hp cartdj 1120     

1125 cope 4 Të skaduara 

352 

Hpcart nr 57 Dj 

5652 color cope 5 Të skaduara 

353 Grila vertikale m2 7 

Jashtë funksionit, si pasoje e lëvizjeve dëmtuar 

mekanizmat 

354 Flamur Shqiptar cope 1 I zbardhur 
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355 

Rrugicë (0.8 gjerësi)  

viti 2005 m2 14 Jashtë funksionit, rrjepur.  

356 

Abazhurë (tavani)    

Viti 2005 cope 3 Jashtë funksionit. Ther globet, dëmtuar edhe elementet 

357 Karte grafike 32 cope 1 Jashtë funksionit, djegur 

358 

Grup sirtarë  viti 

2005 cope 1 Vene ne shërbim , pas riparimeve 

359 

parket laminat  viti 

2005 m2 33 Jashtë funksionit, dëmtuar pjesët lidhëse 

360 Kornize 291x210 cope 1 Jashtë funksionit, thyer 

361 Kornize 34x44 cope 1 Jashtë funksionit, thyer 

362 

Flesh memory 256 

Mb  Viti 2005 cope 3 Jashtë funksionit, djegur 

363 

Makine kapëse 

aktesh cope 1 Jashtë funksionit, dëmtuar 

364 Zgjatuese cope 1 Jashtë funksionit, shkrire priza 

365 Maus cope 2 Jashtë funksionit, këputur kabulli 

366 

Mbajtëse 

Dokumentesh me 

sirtar cope 1 Jashtë funksionit, dëmtuar sirtarët 

367 Makine  llogaritëse cope 1 Jashtë funksionit, nuk ndizen 

368 Makine llogaritëse cope 1 Jashtë funksionit, dëmtuar butonat 

369 

Pikture(dimër ne 

veri) cope 1 Vlerësojmë se mund te përdoret 

370 

Perde (Tyl + Lino 

Portokalli) cope 3 Të mykura 

371 

Bibliografi  e akteve 

ligj I cope 3 Jashtë standardit ligjor 

372 

Bibliografi e akteve 

ligj II cope 4 Jashtë standardit ligjor 

373 

Lexues ne distance 

P200  viti 2004 cope 2 Jashtë funksionit. Djegur 

374 Diktafon  viti 2005 cope 1 Jashtë funksionit. Djegur 

375 Porte xhami cope 1 Jashtë funksionit, thyer mbajtëset e menteshave 

376 Zgjatues 3 vende cope 1 Jashtë funksionit, dëmtuar priza dhe kabulli 

377 

Perde Grila  AKP 

2006 cope 20 

Jashtë funksionit, dëmtuar ingranazhi, nuk hapen dhe 

mbyllen 

378 Central  AKP 2006 cope 1 

Jashtë funksionit. Kaluar afati përdorimit, nuk mundëson 

akses 

379 

Karrige me rrota viti 

1998 cope 4 Jashtë funksionit, te thyera krahët dhe shpinorja 

380 Karrige fikse  (DPT) cope 8 Jashtë funksionit, dëmtuar, thyer krahu mbajtës 

381 Karrige Rrotulluese cope 1 

Jashtë funksionit, dëmtuar , dëmtuar rrotat lëvizëse , 

grisur copa 

382 

Karrige rrotulluese 

zyre cope 12 

Jashtë funksionit, dëmtuar pistonat, thyer krahët, grisur 

ulëset, prishur mekanizmat lëvizës 
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383 Karrige Rrotulluese cope 1 

Jashtë funksionit, dëmtuar  pistoni dhe thyer këmbët 

mbajtëse 

384 Karrige rrotulluese cope 2 

Jashtë funksionit, dëmtuar  pistoni dhe thyer këmbët 

mbajtëse 

385 

karrige rrotulluese 

me krahë e veshje 

viti 1999 cope 3 Jashtë funksionit, dëmtuar dy këmbë, pamundësi riparimi 

386 Karrige viti 2000 cope 1 Jashtë funksionit, dëmtuar , thyer mbajtësja 

387 

Karrige fikse  viti 

2000 cope 7 Jashtë funksionit, dëmtuar , thyer mbajtësja 

388 

Karrige operative  

viti 2003 cope 1 Jashtë funksionit, shtrembëruar  

389 

Karrige lëkure AKP 

2006 cope 7 Jashtë funksionit, shtrembëruar , dëmtuar lëkura 

390 

Karrige 

rrotull.v.2003 cope 2 

Jashtë funksionit, dëmtuar , prishur pistoni dhe 

ingranazhet 

391 Karrige rrotulluese cope 10 

Jashtë funksionit, dëmtuar , prishur pistoni dhe 

ingranazhet 

392 

Karrige rrotulluese 

viti 2000 cope 2 Jashtë funksionit, dëmtuar , thyer 

393 

Karrige për 

specialistet e 

trajnimit  viti 2003 cope 3 

Jashtë funksionit, dëmtuar . Thyer rrotat dhe krahët 

mbajtës 

394 

Karrige e trajnimit 

për dhomën viti 

2003 cope 4 

Jashtë funksionit, dëmtuar . Thyer rrotat dhe krahët 

mbajtës 

395 

Karrige rrotulluese  

viti 2002 cope 7 Jashtë funksionit, dëmtuar, grisur lëkura 

396 

Karrige fikse vitin 

1998 cope 8 Jashtë funksionit, dëmtuar, thyer këmbët  

397 

Poltron rrotullues 

me krahë viti 1998 cope 1 Jashtë funksionit, dëmtuar , thyer këmbët 

398 

Poltron presidencial 

viti 1998 cope 1 Jashtë funksionit, dëmtuar, grisur lëkura 

399 

poltron mbledhje viti 

1998 cope 6 Jashtë funksionit, dëmtuar , thyer krahët, grisur lëkura 

400 

poltron rrotullues  

viti 1996 cope 1 Jashtë funksionit, dëmtuar copa dhe krahët 

401 Poltron Rrotullues cope 1 Jashtë funksionit, dëmtuar  

402 Poltron rrotullues cope 1 Jashtë funksionit, dëmtuar rrotat dhe pistoni 

403 Poltron cope 1 Jashtë funksionit, dëmtuar  

404 

Poltron rrotullues 

(drejtor) cope 1 Jashtë funksionit, dëmtuar  

405 

Poltron rrotullues  

viti 2000 cope 2 Jashtë funksionit, dëmtuar krahët  

406 

Poltron rrotullues 

7100 b  viti 2000 cope 2 Jashtë funksionit, dëmtuar  
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407 Poltron lëkurë cope 1 Jashtë funksionit, dëmtuar krahët 

408 

Poltrona fikse  viti 

2002 cope 1 Jashtë funksionit, dëmtuar  

409 

Poltron rrotullues 

viti 2000 cope 4 Jashtë funksionit, dëmtuar  

410  Kolltuk lëkure   cope  5 

Jashtë funksionit. Grisur dhe dëmtuar në atë mënyrë që 

nuk riparohen dot 

411 Poltron direksionale cope 2 Jashtë funksionit, thyer 

412 

Tavoline kompjuteri 

viti 1998 cope 3 

Jashtë funksionit, te dëmtuar , te thyera dhe te kalbura qe 

nuk mund te rregullohen 

413 

Tavoline pune me dy 

sirtarë viti 1997 cope 1 

Jashtë funksionit, te dëmtuar , te thyera dhe te kalbura qe 

nuk mund te rregullohen 

414 Tavoline viti 1998 cope 1 

Jashtë funksionit, te dëmtuar , te thyera dhe te kalbura qe 

nuk mund te rregullohen 

415 

Tavoline fotokopje 

viti 1997 cope 2 

Jashtë funksionit, te dëmtuar , te thyera dhe te kalbura qe 

nuk mund te rregullohen 

416 Tavoline me xham cope 1 

Jashtë funksionit, te dëmtuar , te thyera dhe te kalbura qe 

nuk mund te rregullohen 

417 Tavoline pune cope 1 

Jashtë funksionit, te dëmtuar , te thyera dhe te kalbura qe 

nuk mund te rregullohen 

418 Tavoline pune cope 4 

Jashtë funksionit, te dëmtuar , te thyera dhe te kalbura qe 

nuk mund te rregullohen 

419 

Tavoline forme L( 

këmbë hekuri) cope 1 

Jashtë funksionit, te dëmtuar , te thyera dhe te kalbura qe 

nuk mund te rregullohen 

420 

Tavoline pune e 

thjeshte cope 5 

Jashtë funksionit, te dëmtuar , te thyera dhe te kalbura qe 

nuk mund te rregullohen 

421 

Tavoline pune din 

163 viti 2000 cope 1 

Jashtë funksionit, te dëmtuar , te thyera dhe te kalbura qe 

nuk mund te rregullohen 

422 

sirtar tavoline (Pjese 

e tavolinës) viti 2000 cope 1 

Jashtë funksionit, te dëmtuar , te thyera dhe te kalbura qe 

nuk mund te rregullohen 

423 

Tavoline ovale  me 

sirtarë  viti 2001 cope 1 

Jashtë funksionit, te dëmtuar , te thyera dhe te kalbura qe 

nuk mund te rregullohen 

424 

Raft(tavoline)  për  

foni  viti 2001 cope 2 

Jashtë funksionit, te dëmtuar , te thyera dhe te kalbura qe 

nuk mund te rregullohen 

425 

Tavoline art 222   

mbajtëse 

tastiereV2005 cope 2 

Jashtë funksionit, te dëmtuar , te thyera dhe te kalbura qe 

nuk mund te rregullohen 

426 

Sirtarë tavoline art  

171, Viti 2005 cope 1 

Jashtë funksionit, te dëmtuar , te thyera dhe te kalbura qe 

nuk mund te rregullohen 

427 

Tavoline me 2sirtare 

AKP 2006 lek2000 cope 1 

Jashtë funksionit, te dëmtuar , te thyera dhe te kalbura qe 

nuk mund te rregullohen 

428 

Tavoline shkrimi  

AKP 2006 cope 10 

Jashtë funksionit, te dëmtuar , te thyera dhe te kalbura qe 

nuk mund te rregullohen 

429 

Tavolina me bordure 

(DPT) cope 5 

Jashtë funksionit, te dëmtuar , te thyera dhe te kalbura qe 

nuk mund te rregullohen 

430 

Tavolina pune 

(DPT) cope 1 

Jashtë funksionit, te dëmtuar , te thyera dhe te kalbura qe 

nuk mund te rregullohen 
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431 

Tavolina pune 

(DPT) cope 1 

Jashtë funksionit, te dëmtuar , te thyera dhe te kalbura qe 

nuk mund te rregullohen 

432 Tavolina zyre (DPT) cope 1 

Jashtë funksionit, te dëmtuar , te thyera dhe te kalbura qe 

nuk mund te rregullohen 

433 Tavolina   (ASHG) cope 1 

Jashtë funksionit, te dëmtuar , te thyera dhe te kalbura qe 

nuk mund te rregullohen 

434 Hark lidhës viti 2000 cope 1 

Jashtë funksionit, te dëmtuar , te thyera dhe te kalbura qe 

nuk mund te rregullohen 

 

6. Vlera fillestare: 16.38 (gjashtëmbëdhjetë presje tridhjetë e tetë) lekë / kg, pa TVSH. (Sasia 

totale do të llogaritet në momentin që operatori do të tërheqë mallrat, duke i peshuar në prani 

të komisionit të dorëzimit, të ngritur me urdhër të autoritetit kontraktor).   

 

7. Vendi i zhvillimit të ankandit: (Adresa:) www.app.gov.al dhe Ministria e Financave 

(Bulevardi “Dëshmorët e Kombit” Nr. 3, Tiranë). 

 

8. Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: 07.10.2024 ora 11:00 

 

9. Informacion mbi dokumentet e ankandit:  

 

Dokumentet e ankandit mund të tërhiqen pranë autoritetit shitës. 

 

Dokumente me pagesë: 

Po  Jo X 

Nëse Po 

Monedha _________ Çmimi _______ 

 

Dokumentet standarde të ankandit përbëhen nga: 

 Formulari i njoftimit; 

 Kërkesa për pjesëmarrje; 

 Formulari i ofertës; 

 Ftesa për ofertë;  

 Formulari i njoftimit të fituesit;  

 Formulari i publikimit te njoftimit te fituesit; 

 Procesverbali/et i/e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave.  

 

10.  Kërkesa për pjesëmarrje, dokumentet dhe informacionet e kërkuara dorëzohen nga kandidatët 

blerës në kopje fizike, me postë ose dorazi, në vendin e përcaktuar në dokumentet e ankandit. 
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DEGA E DOGANËS DURRËS 
NJOFTIM ANKANDI 

 

1. Autoriteti shites: DEGA E DOGANËS DURRËS 

(adresa, nr. tel) PORT DURRËS, TEL. 0682025431 

 

2. Data e zhvillimit te ankandit: 22.10.2024 ORA 14:00 

 

3. Lloji i Procedurës standarde te ankandit: HAPUR 

 

4. Objekti i Shitjes: sasinë prej 64 659 kg skrap i përftuar ngë mjete motorike që ndodhen të 

braktisura në Terminalin e Targeteve nën administrimin e shoqërisë koncensionare AFTO 

 

5. Përshkrim i shkurtër i objektit te shitjes: sasinë prej 64 659 kg skrap i përftuar ngë mjete 

motorike që ndodhen të braktisura në Terminalin e Targeteve nën administrimin e shoqërisë 

koncensionare AFTO  

 

6. Vlera: me vlerë malli  2 198 406 (dymilion e njëqindenëntëdhjetëetetëmijë e 

katërqindegjashtë) lek  dhe detyrime doganore (TVSH) 439 682 lek 

(katërqindetridhjetëenëntëmijë e gjashtëqindetetëdhjetëedy) (në total 2 638 088 lek) 

 

7. Vendi i zhvillimit te ankandit: (Adresa:) DEGA E DOGANËS DURRËS, PORT DURRËS 

 

8. Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: 22.10.2024 ORA 14:00 

 

9. Informacion mbi dokumentet e ankandit: _________________________ 

Dokumentet e ankandit mund te trerhiqen prane autoritetit shites 

Dokumente me pagesë: 

Po X Jo 
Nëse Po 

Monedha LEK_ Çmimi 1000_ 

 

Dokumentet standarde te ankandit përbehen nga: 

 Formulari i njoftimit; 

 Kërkesa për pjesëmarrje; 

 Formulari i ofertës; 

 Ftesa për oferte; 

 Formulari i njoftimit te fituesit; 

 Formulari i publikimit te njoftimit te fituesit; 

 Procesverbali/et i/e Komisionit te Vlerësimit te Ofertave. 

 

10.  Kërkesa për pjesëmarrje, dokumentet dhe informacionet e kërkuara dorëzohen nga kandidatët 

blerës ne kopje fizike, me postë ose dorazi, në vendin e përcaktuar në dokumentet e ankandit. 
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“ALBMINIERA” SHA 
NJOFTIM ANKANDI 

 

Mbeshtetur ne Ligjin Nr. 9874 date 14.02.2008 “Per Ankandin Publik” i ndryshuar, dhe Udhezimit 

Nr.5380, dt. 20/07/2011 te M E T E  

Nxjerrim per shitje me ankand per here te pare objektin e meposhtem: 

“Hotel punetoresh”, Mushqeta Tirane 

 

1. Autoriteti shites: “Albminiera sha, Rruga e Kavajes Ish Njesia Bashkiake Nr.7, Kati 3, 

Tirane. 

 

2. Data e zhvillimit te ankandit: 10.10.2024, ora  11. 00 

 

3. Lloji i Procedurës standarde te ankandit: Ankand i hapur 

 

4. Objekti i Shitjes: “Hotel punetoresh”, Mushqeta Tirane 

 

5. Përshkrim i shkurtër i objektit te shitjes: Objekti “Hotel punetoresh” ndodhet në Mushqeta, 

Tirane me siperfaqe  trualli 864 m2. 

 

6. Vlera fillestare 11,303,244 (njembedhjetmilionetreqindetremijedyqindedyzetekater) leke e 

detajuar si vijon:  

Vlera e truallit me siperfaqe 864 m2 eshte 423,360 (katerqind e njezet e tremije e treqind e 

gjashtedhjete) leke, dhe vlera per objektin ndertimor 4 kate me siperfaqe nen objekt 385 m2 

eshte 10,879,884 (dhjetmilion e teteqind e shtatedhjet e nentemije e teteqind e tetedhjet e 

kater) leke. 

Vlera fillestare prej 11,303,244 (njembedhjetmilionetreqindetremijedyqindedyzetekater) leke 

do te sherbeje vetem per pagesen prej 2% per pjesmarrje ne ankand. Vlerat jane pa TVSH.  

 

7. Vendi i zhvillimit te ankandit: Ankandi do te zhvillohet ne Sallen e mbledhjeve te Ministrise 

se  Ekonomise, Kultures dhe inovacionit  

 

8. Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: data 10.10.2024, ora 11.00 

 

9. Informacion mbi dokumentet e ankandit:  

 

10.  Dokumentat jane bashkengjitur dokumentave standarte 

 

11. Dokumentat e ankandit mund te terhiqen prane autoriteti shites: “Albminiera” Sh.a, Rruga e 

Kavajes Ish Njesia Bashkiake Nr.7 Kati 3 Tirane, Dokumenta me pagese. Çmimi 3 000 leke. 

 

Dokumentat standarte te ankandit perbehen nga: 

-Formulari i njoftimit; 

-Kërkesa për pjesëmarrje; 

-Formulari i ofertës; 

- Ftesa për oferte; 

-Formulari i njoftimit te fituesit; 

-Formulari i publikimittenjoftimittefituesit; 
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-Procesverbali/et i/e KomisionitteVlerësimitteOfertave. 

 

Kerkesa per pjesemarje,dokumentat dhe informacionet e kerkuara dorzohen nga kandidatet bleres 

ne kopje fizike me poste ose dorazi ne vendin e percaktuar ne dokumentat e ankandit. 
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NJOFTIME FITUESI ANKANDI 
 

 

“PETROL ALBA ”SHA 
NJOFTIM FITUESI 

 

Për: Personin Fizik,  Kujtim Bubeqi, Person Fizik, rregjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesit me 

NUIS/NIPT L92613203F, me adresë: Rruga Elbasan Metalurgji, Km -3, Bradashesh Elbasan. 

* * * 

Procedura e ankandit: Ankand i hapur  

 

Përshkrim i shkurtër i procedures se ankandit dhe objektit te tij: “Shitje pasuri e shoqerise Oficina  

truall (502.86 m2) dhe Objekt ndertimor mbi truallin e mësipërm (502.86 m2) , Nr.pasurie 1028, 

Volum 7, Faqe 166,  Zona kadastrale 3965,  Bradashesh Elbasan, në pronësi të “PETROL ALBA ” 

SHA  në likujdim.   

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Në Buletinin e Agjencisë së Prokurimit Publik  dt. 05.08.2024 

 

Në Buletinin e Agjencisë së Prokurimit Publik  dt. 12.08.2024 

 

Në Buletinin e Agjencisë së Prokurimit Publik  dt. 19.08.2024  

 

Në Buletinin e Agjencisë së Prokurimit Publik  dt. 26.08.2024 

 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 

 

 Kujtim Bubeqi, Person Fizik, rregjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesit me NUIS/NIPT 

L92613203F, vlera e ofertës 4 570 752  (katër milion e pesëqind e shtatëdhjetë mijë e 

shtatëqind e pesedhjetë e dy)  leke pa TVSH.  

 

 Mirela Troka përfaqësuar nga Ndricim Boshnjaku me prokurën e posacme Nr rep 2968 dhe 

Nr.kol 1411 datë 26.02.2024, Vlera e Ofertës 4 570 752  (  katër milion e pesëqind e 

shtatëdhjetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e dy   )  leke pa TVSH. 

 

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem: 

 

 Mirela Troka, përfaqësuar nga Ndricim Boshnjaku me prokurën e posacme Nr rep 2968 dhe 

Nr.kol 1411 datë 26.02.2024, përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

Pas përfundimit të vlerësimit, është konstatuar mangësi në dokumentacionin e paraqitur  sipas 

shtojcës 5, “Kriteret e vecanta të kualifikimit”.  Ne dokumentat e paraqitura mungojnë, Sigurimi i 

ofertes, Vërtetimi nga banka të llogarisë rrjedhëse, Vërtetimi nga Banka e Shqipërisë, Deklarata 

vjetore e të ardhurave. 

* * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Kujtim Bubeqi, Person Fizik, rregjistruar 

në Qendrën Kombëtare të Biznesit me NUIS/NIPT L92613203F, se oferta e paraqitur, me një vlerë 

të përgjithshme prej 4 570 752  (katër milion e pesëqind e shtatëdhjetë mijë e shtatëqind e pesedhjetë 

e dy)  leke pa TVSH,  është identifikuar si oferta e suksesshme dhe është  shpallur fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë “PETROL ALBA ”SHA  kopjen e nënshkruar të 

formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 

10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj siç parashikohet në nenin 39 të ligjit Nr.9874 date 14.02.2008 “Për Ankandin 

Publik” i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 29.08.2024. 

 

Ankesa: Nuk  ka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“PETROL ALBA ”SHA 
NJOFTIM FITUESI 

 

Për: Shoqeria “MAS-TORR SHPK, rregjistruar ne Qendren Kombetare të Biznesit me NUIS/NIPT 

J64520020O, përfaqësuar  nga administratori Genci Gëllçi, me adresë: «L.9, Ish Fabrika e Këpucës 

korcë». 

* * * 

Procedura e ankandit: Ankand i hapur  

 

Përshkrim i shkurtër i procedures se ankandit dhe objektit te tij: “Shitje pasuri e Shoqërisë  Ish Fabrika 

e Këpucës Korçë, truall 33,33% + ndertesë kati II, Nr.pasurie 4/421+1-2, Zona kadastrale 8561, 

Volum 42, Faqe 209, Korcë”, në pronësi të “PETROL ALBA ” SHA  në likujdim.   

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Në Buletinin e Agjencisë së Prokurimit Publik  dt. 05.08.2024 

Në Buletinin e Agjencisë së Prokurimit Publik  dt. 12.08.2024 

Në Buletinin e Agjencisë së Prokurimit Publik  dt. 19.08.2024  

Në Buletinin e Agjencisë së Prokurimit Publik  dt. 26.08.2024 

 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 
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 “MAS-TORR SHPK, rregjistruar ne Qendren Kombetrate te Biznesit me NUIS/NIPT 

J64520020O, vlera e ofertes 18.166.000,00 (tetëmbëdhjetë milion  e njëqind e gjashtëdhjetë 

e gjashtë mije)  leke pa TVSH. 

 

 Mirela Troka përfaqësuar nga Ndricim Boshnjaku me prokurën e posacme Nr rep 2968 dhe 

Nr.kol 1411 datë 26.02.2024, vlera e ofertës 18 165 496 (tetëmbëdhjetë milion e njëqind e 

gjashtëdhjete e pesë mije e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.  

 

 Nazmi Cara, vlera e ofertës 18 165 496 (tetëmbëdhjetë milion e njëqind e gjashtëdhjete e pesë 

mije e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem: 

 

 Mirela Troka, përfaqësuar nga Ndricim Boshnjaku me prokurën e posacme Nr rep 2968 dhe 

Nr.kol 1411 datë 26.02.2024. 

 

 Nazmi Cara, përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

Pas përfundimit të vlerësimit, është konstatuar mangësi në dokumentacionin e paraqitur  sipas 

shtojcës 5, “Kriteret e vecanta të kualifikimit”.  Ne dokumentat e paraqitura mungojnë, Sigurimi i 

ofertes, Vërtetimi nga banka të llogarisë rrjedhëse, Vërtetimi nga Banka e Shqipërisë, Deklarata 

vjetore e të ardhurave. 

 

* * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerinë “MAS-TORR SHPK, 

rregjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesit me NUIS/NIPT J64520020O, se oferta e paraqitur, me 

një vlerë të përgjithshme prej 18.166.000,00 (tetëmbëdhjetë milion  e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë 

mije)  lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme dhe është  shpallur fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë “PETROL ALBA ”SHA  kopjen e nënshkruar të 

formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 

10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj siç parashikohet në nenin 39 të ligjit Nr.9874 date 14.02.2008 “Për Ankandin 

Publik” i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 28.08.2024. 

 

Ankesa: Nuk  ka  
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KONTRATA  TË LIDHURA ANKANDI 
 

 

BASHKIA POLIÇAN 

KONTRATË E NËNSHKRUAR ANKANDI 
 

1. Autoriteti kontraktor: BASHKIA POLIÇAN.  

Adresa: Lagjia “Qender” Poliçan.  

Nr.tel: 00355 36824200 

E mail : njvbashkiapolican @gmail.com 

 

2. Lloji i procedures se prokurimit: Procedure ‘E hapur "Ankandi  

 

3. Data e zhvillimit te ankandit:  26,08.2024  ora 11:00 

 

4. Objekti i ankandit: “Vjelje e degezave te xines  buqete ne territorin e Bashkise Polican  dhe  

grumbullimi prodhimeve te dyta pyjore te bimeve MTE 

 

5. Vlera fillestare e ankandit:  218 000(dyqind e tetembedhjete  mije  ) leke  

 

6. Vlera totale perfundimtare e kontratës : eshte 218 000(dyqind e tetembedhjete  mije  ) leke 

është identifikuar si oferte e suksesshme. 

 

7. Data e lidhjes se kontratës  10.09.2024 

Afati per realizimin e kontrates  : Kontrata eshte e vlefshme nga data e nenshkrimit deri me 

date 31.12.2024. Vjelja nuk do te lejohet  gjate periudhave te vegjetacionit referuar ligji Nr. 

57/2020 datë 30.04.2020 “Për pyjet" 

 

8. Kontraktori: “ELBA-FIORE  2022 shpk,  me NIPT : M23323203T  me administrator Z Alban 

EleziAdresa, : Elbasan Elbasan ELBASAN Metalurgji, zk.3965, pasuria 873/7 
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ANULLIME ANKANDI 
 

BASHKIA KRUJË 

NJOFTIM ANULLIMI 
 

1. Autoriteti Shitës:Bashkia Krujë  

(adresa, nr. tel)Qender Krujë. 

  (www.info@kruja.gov.al , 051122170) 

2. Data e zhvillimit te ankandit: 26.08.2024  ora 12:00 

 

3. Lloji i Procedurës standarde te ankandit :Procedurë e Hapur 

 

4. Objekti i Shitjes:  “Shitje Hekur për Skrap”. 

 

5. Përshkrim i shkurtër i objektit te shitjes: 

 

Nr Emertimi i 

mallit  

Njesia  Sasia  Cmimi per 

Njesi  

Vlera Totale  Fillestare e 

Ankandit  

1 Hekur për 

Skrap 

Ton 20.17 30,722.05 lek  619,663.75 lek  

 

6. Vlera fillestare : 619,663.75(gjashtëqind e nëntëmbëdhjetë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e 

tre, shtatëdhjetë e pesë) lekë pa t.v.sh.   

 

7. Vendi i zhvillimit të ankandit: (Adresa:)Bashkia Kruje Qender, Zyra e Protokollit , Kati i II-

të. 

 

8. Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: 26.08.2024 ora 12:00. 

 

9. Arsyet e Anulimit: 

 

Autoriteti Shitës, Bashkia Krujë, njofton se në mbështetje të Nenit 13 të Ligjit 9874 datë                 

14.02.2008 “Për Ankandin Publik” i ndryshuar, ankandi   ‘’Procedurë e Hapur ‘’,  me të dhënat si me 

sipër,  i publikuar ne buletinin e APP me nr.44 date 05.08.2024 , është anulluar për shkak se oferta e 

paraqitur nga të interesuarit  nuk përmbushte kërkesat e kualifikimit sipas DSA. 
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TË TJERA ANKANDE 
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KREU I DYTË 

 

Buletini 

i 

Departamentit 

 

të Administratës 

Publike 
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KREU I KATËRT 

 

Buletini  

i  

 

ofertave të qirave 
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BASHKIA KRUJË 
NJOFTIM FITUESI 

 

Për: [-‘’A.F.G. ENERGJI’’ sh.p.k , me adresë  Fushë-Krujë Luz, rruga e Salive, ndërtesë private, 1 

katëshe kadastrale nr. 2537, me numër pasurie 1,  me nr  NIPT-i M34020202N, me administrator 

Gëzim Maloku] 

 

* * * 

 Lloji i procedurës: Procedurë e Hapur  Konkurimit Publik të dhënies në përdorim të sipërfaqes 

pyjore/kullosore sipas udhëzimit nr.1, datë 09.06.2016, “Për rregullat, procedurat e kërkimit, 

të shqyrtimit, e të miratimit të kërkesave për dhënien në përdorim të fondit pyjor dhe kullosor 

publik”. 

 Përshkrim i shkurtër i procedures së konkurimit publik : [“Dhënia  në përdorim me anë të 

konkurimit të sipërfaqes prej 10.3 ha në ngastrën nr. 199, 200, 202/5,203, 227, pjesë e 

Ekonomisë Pyjore Kullosore ‘’ Krastë-Krujë ‘’ së llojit kullotë  në fshatin Dërven ZK 1475 

në administrim të Bashkisë Krujë ,për afatin kohor 10 -vjet” për vendosje stacionesh, 

bazamentesh për panele fotovoltaikë me qëllim prodhimin e energjisë”]. 

 Vlera dysheme e çmimit të qirasë lekë/vit: = 1’812’800(njëmilion e tetëqind e dymbedhjetë 

mijë e tetëqind) lekë në vit .  

o Shënim:Vlera e sipërcituar është përcaktuar në referim të  Vendimit të Këshillit të 

Ministrave me Nr. 559, datë 29.07.2022 “Për përcaktimin e çmimeve dhe tarifave për 

dhënien në shfrytëzim/ përdorim të fondit pyjor kombëtar, për veprimtari ekonomike, 

si dhe për prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, referuar afatit kohor të dhënies në 

përdorim dhe llojit të veprimtarisë që do të ushtrohet. 

 Afati i dhënies me qira: është 10 (dhjetë) vite, duke filluar nga data e nënshkrimit të kontratës. 

 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi i ofertës ekonomikisht më i favorshëm bazuar në 

komponentet e mëposhtëm : 

Nr  Lloji i kriterit Pesha e matur  në pikë e 

kriterit vlerësues (e shprehur 

në pikë) 

1 Projekti teknik i veprimtarisë që do të ushtrohet, i 

cili përmban hartën topografike me koordinatat e 

sipërfaqes objekt përdorimi në variantin PDF dhe në 

format elektronik në shkallë 1:10000 ku të jenë 

evidentuar elementet kryesore, si: kufijtë natyrorë, 

relievi, objektet aktuale, si dhe çdo planimetri tjetër 

në shkallë më të detajuar, hartuar konform 

kërkesave të projektit 

20 pikë  

2 Planbiznesi dhe investimet që do të bëhen 15 pikë 

3 Planin e rehabilitimit të sipërfaqes  25 pikë 

4 Nivelin e punësimit në veprimtari  5 pikë 

5 Masën e qirasë për ha/vit  35 pikë 

 

 Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): (Buletini  i APP nr 47 datë 12.08.2024 ) 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatese të ofruara: 
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1.‘’A.F.G. ENERGJI’’ sh.p.k , me adresë  Fushë Krujë Luz, rruga e Salive, ndërtesë private, 1 katëshe 

kadastrale nr. 2537, me numër pasurie 1,  me nr  NIPT-i M34020202N, me administrator Gëzim 

Maloku . 

 

■.Vlera e ofertës ekonomike / Vlera dysheme e çmimit të qirasë lekë/vit = 1’867’184 (njëmilion e 

tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e tetëdhjetë e katër) lekë. 

►Totali  i pikëve të grumbulluara=85.2(tetëdhjetë e pesë presje dy) pikë  

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka operatorë ekonomike pjesëmarrës në konkurim të skualifikuar  

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [‘’A.F.G. ENERGJI’’ sh.p.k , me adresë  

Fushë Krujë Luz, rruga e Salive, ndërtesë private, 1 katëshe kadastrale nr. 2537, me numër pasurie 1,  

me nr  NIPT-i M34020202N, me administrator Gëzim Maloku] se oferta e paraqitur me vlerë të 

ofertës ekonomike / Vlera dysheme e çmimit të qirasë lekë/vit  të barabartë me shumën prej  me një 

vlerë të përgjithshme prej [1’867’184 (njemilion e tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e 

tetëdhjetë e katër) lekë,] dhe e vlerësuar me 85.2(tetëdhjetë e pesë presje dy) pikë është identifikuar 

si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Krujë me adresë Qender Sheshi Mustafa Merlika 

, Kati i 2 –të Zyra e Protokollit ] sigurimin e kontratës  në vlerën prej 10% të vlerës totale të kontrates 

, siç parashikohet në dokumentat e konkurimit publik , brenda 10 (dhjete ) ditëve nga dita e marrjes 

së këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, 

oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [nuk ka operatore te tjere te interesuar 

pjesemarres ne konkurim], siç parashikohet në nenin 17  të udhezimit nr.1 date 09.06.2016 te 

Ministrise se Mjedisit  ‘’ Për rregullat, procedurat e kërkimit, të shqyrtimit e të miratimit të kërkesave 

për dhënie në përdorim të fondit pyjor dhe kullosor publik’’. 

 

Klasifikimi dhe vlerësimi i ofertave  është bërë në datë 02.09.2024. 

 

Ankesa: ka ose jo:Nuk ka  

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 
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BASHKIA TEPELENË 
NJOFTIM PËR PËR DHËNIEN ME QIRA 

 

Në zbatim të VKM nr.433 datë 08.06.2016 “Për transferimin në pronësi të bashkive të pyjeve e 

kullotave publike, sipas listës së inventarit, dhe aktualisht në administrim të Ministrisë së Mjedisit e 

të ish-Komunave/bashkive” të ndryshuar; Udhëzimit të Ministrit të Mjedisit nr.1 datë 9.6.2016 “Për 

rregullat e procedurat e kërkimit të shqyrtimit e të miratimit të kërkesave për dhënie në përdorim të 

fondit pyjor e kullosor  publik”; VKB nr.38 datë 29.03.2023 “Për shprehjen e pëlqimit në parim për  

dhënien në përdorim të fondit pyjor/kullosor ndodhur në Bashkinë Tepelenë” të sipërfaqes së llojit 

“Kullotë” me numër pasurie 495/6 ZK 3661, sipas certifikatës së pasurisë me kod unik 3661005072 

në pronësi të Bashkisë Tepelenë, ndodhur në Njësinë Administrative Qendër, Bashkia Tepelenë: 

 

NJOFTIM: 

 Fillimin e procedurave të dhënies me qira  të llojit “Kullotë” me numër pasurie 495/6 ZK 

3661 me sipërfaqe 79.9092 ha, ndodhur ne Njësinë Administrative Qendër/ Bashkia 

Tepelenë. 

 Qëllimi i përdorimit  do të jetë “Për qëllime pushimi, argëtimi, për veprimtari turistike 

kampingje (kënde lodrash, shëndetësore, shoqërore dhe mjedise sportive, shplodhëse, 

kulturore etj.” dhe “Agropylltari”. 

 Çmimi dysheme do të jetë në zbatim të VKM nr.559 datë 29.07.2022 “Për përcaktimin e 

çmimeve dhe tarifave për dhënien në shfrytëzim/përdorim të fondit pyjor kombëtar, për 

veprimtari ekonomike, si dhe për prodhimet drusore e jodrusore pyjore”,  duke filluar nga 

82’500 (tetëdhjetë e dy mijë e pesëqind) lekë/ha/vit për qëllime pushimi, argëtimi, për 

veprimtari turistike kampingje (kënde lodrash, shëndetësore, shoqërore dhe mjedise 

sportive, shplodhëse, kulturore etj. dhe 10’000 (dhjetë mijë) leke/ha/vit për Agropylltari, 

sipas raportit tekniko-ekonomik të miratuar. 

 Afati   i  kontratës   së  qirasë  është  deri në 10 vjet. 

 Vlerësimi  i konkurrentëve do të bëhet sipas këtyre pikave: 

- Projekti teknik i veprimtarisë që do të ushtrohet i cili përmban hartën topografike me 

koordinatat e sipërfaqes objekt përdorimi në variantin pdf. dhe format elektronik në 

shkallë 1:10’000 ku janë evidentuar elemente kryesore si: kufijtë natyrore, relieve, 

objekte aktuale, si dhe çdo planimetri tjetër në shkallë më të detajuar, hartuar konform 

kërkesave………………………………30 pikë. 

- Plani i biznesit dhe investimet……………………………………..20 pikë. 

- Niveli i punësimit……………………………………………………10 pikë. 

- Masa e qirasë për ha/vit……………………………………………40 pikë. 

 

 Tërheqja e dokumentacionit të nevojshëm do të bëhet pranë Bashkisë Tepelenë. 

 Paraqitja e dokumentacionit do të bëhet në datën 27.09.2024 ora 10:00 në zyrën e 

protokollit të Bashkisë Tepelenë dhe konkurrimi do të vijojë në salleën e mbledhjeve. 

 Dokumentacioni që duhet të plotësohet nga konkurrentët  për konkurrim është: 

a) kërkesën e operatorit së bashku me gjeneralitetet e tyre. 

b) Ekstraktin e regjistrimit ne QKB për objektin e veprimtarisë. 
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c) Projektin teknik të hartuar nga specialist të licencuar ku janë trajtuar të gjithë elementet e 

nevojshëm për zhvillimin e veprimtarisë së kërkuar. 

d) planbisnesin e hollësishëm , ku të përshkruhen qartë: 

i) plani i punësimit, ndikimi i tij në rritjen e të punësuarve. 

ii) plani i investimeve, si dhe treguesit që do të realizohen. 

iii) Të dhënat për kapacitetet teknike, stafin, makineri që zotëron. 

e) Planin e rehabilitimit të sipërfaqes dhe kthimin e saj në gjendjen e mëparshme (hartuar 

nga inxhinier pyjesh me licence). 

f) Ofertën e detyrimit mujor të qirasë. 

g) Certifikatën e regjistrimit dhe ekstraktin historik të regjistrimit në QKB të subjektit. 

h) NUIS/NIPT dhe vërtetimin nga dega e tatimeve se subjekti nuk ka detyrime tatimore. 

i) Vërtetim nga institucionet përkatëse se nuk është në ndjekje penale dhe nuk ka proces 

gjyqësor që lidhet me veprimtarinë që ushtron. 

j) Leje mjedisore për aktivitetin e kërkuar, (raport i ndikimit në mjedis i hartuar nga 

inxhinier mjedisi/studio mjedisore me licencë). 

k) Vërtetimin nga sektori  i tatimeve nga Bashkia  Tepelenë se subjekti nuk ka detyrime 

tatimore. 

l) Garanci të mjaftueshme me përballimin e investimit të parashikuar në planbiznesin e 

dorëzuar (vertetim nga banka). 

m) Deklarata mbi përmbushjen e kritereve të  përgjithshme. 

 

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mosdorëzimit 

të një dokumenti, ose të dokumenteve të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për shkualifikim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA MALËSI E MADHE 
NJOFTIM PËR PËR DHËNIEN ME QIRA 

 

Bashkia Malësi e Madhe kërkon të japë me qira sipërfaqe të fondit pyjor kullosor për qëllime pushimi, 

argëtimi dhe për veprimtari turistike,kampingje etj. 

 

 1.Fillimi i procedurave për dhënie me qira me anë të konkurimit të sipërfaqes së fondit Pyjor 

/kullosor publik sipas udhëzimit nr.1, date 09.06.2016 “ Për rregullat , Procedurat e Kërkimit , të 

shqyrtimit e të Miratimit të Kërkesave për Dhënie në Përdorim të Fondit Pyjor dhe Kullosor Publik” 

ndodhet ne zonën kadastrale 3834 Nr.pasurie 869 të ekonomisë pyjore Fushë Zezë , me siperfaqe 

0.7844 ha dhe shtrihet në ngastren/nëngastren 107. 
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2. Cmimi dysheme për fillimin e konkurimit do të jetë 96 184 

(nëntëdhjetëegjashtëenjeqindetetëdhjetëekatërmijë) lekë/ha/vit mbështetur në Raportin Teknik dhe 

tarifat e përcaktuara në, VKM Nr. 559, datë 29.7.2022 “ Për përcaktimin e çmimeve dhe tarifave për 

dhënien në shfrytëzim/përdorim të fondit pyjor kombëtar, për veprimtari ekonomike, si dhe për 

prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore” shtojca1/10 . 

 

3. Afati i dhënies me qira do të jetë 10 vjet. 

 

4. Veprimtaria që do të ushtrohet në sipërfaqen që do të jepet me qira , bazuar në Raportin Teknik 

nr.1298/2 Prot, datë 21.06.2024 do të jetë “ Për qëllime pushimi, argëtimi dhe për veprimtari 

turistike,kampingje etj. 

 

5. Personat fizikë dhe juridike që do të marrin pjesë në konkurrim duhet të paraqesin dokumentet e 

mëposhtme: 

a) kërkesë së bashku me të dhënat për gjeneralitetin e tyre ; 

b) ekstratin e regjistrimit në QKR për objektin e veprimtarisë; 

c) projektin teknik të hartuar nga specialistë të hartuar nga specialistë të licensuar ku janë trajtuar 

të gjitha elementet e nevojshme për zhvillimin e veprimtarisë së kërkuar; 

d) planbiznesin dhe investimet që do të bëhen ; 

e) të dhëna për kapacitet teknike ,stafin ,makineritë dhe pajisjet që zotëron; 

f) planin e rehabilitimit të sipërfaqes dhe kthimin e saj në gjendjën e mëparshme ; 

g) nivelin e punësimit në veprimtari; 

h) leje mjedisore për ushtrimin e aktivitetit të kërkuar / raport paraprak i vlerësimit të ndikimit 

ne mjedis hartuar nga specialiste të licensuar;  

i) cmimin e qirasë së ofruar për ha/vit; 

j) adresën e subjektit ,telefon , email dhe faks. 

 

6. Kushtet e pjesëmarrjes në konkurrim ,janë: 

a) garanci financiare të mjaftueshme për përballimin e investimeve të parashikuara në planbiznes 

( për këtë të paraqesë sigurimin e ofertës në masen 2% të vlerës së investimit të parashikuar 

);  

b) të ketë të kontraktuar një specialist të fushës , ku në CV-në profesionale të tregohet përvoja 

në fushen e veprimtarisë ; 

c) vërtetim nga organet përkatëse shtetërore se subjekti nuk ka procese gjyqësore në ngarkim , 

hetim në proces , detyime tatimore ose detyrime të tjera ndaj të tretëve. 

 

7. Vlerësimi i ofertës mbështetet në grumbullimin e pikëve si më poshte: 

a) projekti teknik i veprimtarisë që do të ushtrohet , i cili përmban hartën topografike me 

koordinatat e sipërfaqes objekt përdorimi në variantin PDF dhe në format elektronik në 

shkallë 1:10000 ku të jenë evidentuar elementet kryesore , si :kufijtë natyrore , relievi ,objektet 

aktuale , si dhe cdo planimetri tjetër në shkallë më të detajuar , hartuar konform kërkesave të 

projektit 20 pikë ; 

b) planbiznesi dhe investimet që do të bëhen 15 pikë ; 

c) planin e rehabilitimit të sipërfaqes 25 pikë; 

d) nivelin e punësimit në veprimtari 5 pikë ; 

e) masën e qirasë për ha/vit 35 pikë. 
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Dokumentacioni i konkurimit duhet të paraqitet në një zarf të mbyllur të nënshkruar nga konkuruesi 

me mbishkrimin “ Ofertë për dhënien me qira’’ dhe i dorëzohet komisionit të vlerësimit të ofertave 

në orën dhe datën e hapjes së konkurimit . 

Mosparaqitja e njërit prej dokumentave të mësipërme përbën shkak për skualifikim . 

Vendi i zhvillimit të konkurrimit : Bashkia Malësi e Madhe, Koplik Qendër, Malësi e Madhe. 

 

Ofertat dorëzohen  nga të interesuarit/ konkurentët , fizikisht , me postë ose dorazi pranë sekretarisë 

së Bashkisë Malësi e Madhe. 

 

Afati i fundit për dorëzimin e ofertave të interesuarve / konkurentëve është data 26.09.2024       ora 

12:00. 

 

Afati për hapjen e ofertave të konkurentëve do të jetë data 26.09.2024 ora 12:00 , Godina e Bashkisë 

Malësi e Madhe.  
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PROCEDURA KONKURRUESE PËR 

LEJE MINERARE 

 
 

 

MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË 
FTESË PËR OFERTË 

 

1. Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë bazuar në nenin 5 pika 3, të Ligjit Nr.10304, datë 

15.07.2010, “Për Sektorin Minerar në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, të nenit 36/1 të Ligjit 

nr.10081, datë 23.02.2009 “Për licencat, autorizimet dhe lejet në Republikën e Shqipërisë”, pikës 6 

dhe 7, 9 (b, c), të VKM nr.320, datë 21.04.2011 “Për miratimin e procedurave e të kritereve të 

konkurrimit dhe të afateve të shqyrtimit të kërkesave për marrjen e lejeve minerare në zonat 

konkurruese”, i ndryshuar, VKM Nr.347, datë 29.04.2011 “Për miratimin e programit të veprimit 3-

vjeçar për zbatimin e strategjisë minerare”, VKM Nr.380, datë 1.6.2022 “Për miratimin e programit 

të veprimit 3-vjeçar, për vitet 2022 - 2024, në zbatim të strategjisë minerare”, Urdhrit të Ministrit 

Nr.227, datë 15.03.2012 “Për miratimin e planit vjetor minerar për vitin 2012”, Urdhrit të Ministrit 

Nr. 287, datë 05.12.2022  “Për miratimin e planit vjetor minerar 2023”, si dhe Urdhrit të Ministrit Nr. 

123, datë 05.06.2024 “Për miratimin e planit vjetor minerar 2024”, shpall ftesën për pjesëmarrje në 

procedurën konkurruese për dhënien e të drejtës për aplikim për leje minerare në Qendrën Kombëtare 

të Biznesit për zonat minerare konkurruese Nr. 407, Nr. 420/1, Nr. 122/7, Nr. 22/33. 

 

2. Kërkohet që të realizohet aplikimi për leje minerare për zonat minerare konkurruese Nr. 407, Nr. 

420/1, Nr. 122/7, Nr. 22/33, të miratuara në planet vjetor të viteve 2012, 2023 dhe 2024, me të dhënat 

dhe formën e formularit të ofertës të paraqitura në aneksin 1 të kësaj Ftesë për Ofertë. 

 

3. Kërkesat për kualifikim dhe kriteret e konkurrimit dhe vlerësimit të ofertave për të drejtën e 

aplikimit për një leje minerare në zonat konkurruese jepen në përputhje me Ligjin Nr.10304, datë 

15.07.2010, “Për Sektorin Minerar në Republikën e Shqipërisë”, VKM nr.320, datë 21.04.2011 “Për 

miratimin e procedurave e të kritereve të konkurrimit dhe të afateve të shqyrtimit të kërkesave për 

marrjen e lejeve minerare në zonat konkurruese”, i ndryshuar, VKM Nr.347, datë 29.04.2011 “Për 

miratimin e programit të veprimit 3-vjeçar për zbatimin e strategjisë minerare”, VKM Nr.380, datë 

1.6.2022 “Për miratimin e programit të veprimit 3-vjeçar, për vitet 2022 - 2024, në zbatim të 

strategjisë minerare”, Urdhrit të Ministrit Nr.227, datë 15.03.2012 “Për miratimin e planit vjetor 

minerar për vitin 2012”, Urdhrit të Ministrit Nr. 287, datë 05.12.2022  “Për miratimin e planit vjetor 

minerar 2023”, si dhe Urdhrit të Ministrit Nr. 123, datë 05.06.2024 “Për miratimin e planit vjetor 

minerar 2024”.  

 

4. Ofertuesit të paraqesin vetëm një Ofertë për një zonë konkurruese, ku të angazhohen se pranojnë 

kushtet e përcaktuara në ftesën për procedurë konkurruese dhe detyrimet që rrjedhin nga fitimi i 

procedurës konkurruese. Shpenzimet e kryera për të marrë pjesë në procedurën konkurruese nuk 

rimbursohen nga Autoriteti Kontraktues. 
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5. Ofertat duhet të shoqërohen nga dokumente ligjorë dhe administrativë origjinalë ose kopje të 

noterizuar, si provë e kërkesave kualifikuese të përcaktuara në dokumentet e procedurës konkurruese 

dhe të dërgohen tek Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, në adresën: Bulevardi “Dëshmorët e 

Kombit”, Tiranë, 1001. 

 

6. Asnjë ofertues nuk do të përjashtohet nga pjesëmarrja në procedurën e konkurrimit në bazë të 

shtetësisë. 

 

7. Afati i fundit për dorëzimin e ofertave është:  

Për zonat: Nr. 407, Nr. 420/1, Nr. 122/7, Nr. 22/33;      dt. 08.10.2024, ora 1000 

 

8. Ofertat e dorëzuara pas këtij afati do të refuzohen. 

 

9. Ofertat do të hapen në Ministrinë e Infrastrukturës dhe Energjisë, në Sallën e Mbledhjeve, Kati i 

parë,  

 

10. Përfaqësues të ofertuesve janë të ftuar të ndjekin hapjen e ofertave. 
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NJOFTIME TË TJERA 

 

 
 

 

BANKA E SHQIPËRISË 
TENDER  I HAPUR KOMBËTAR 

 

Banka e Shqipërisë kërkon të realizojë objektin e prokurimit: “Mirëmbajtje dhe riparim i disa 

pajisjeve UPS të Bankës së Shqipërisë, në Tiranë dhe degët e saj”. 

 

Banka e Shqipërisë fton kandidatët e interesuar, të marrin pjesë në procedurën e prokurimit ‘Tender 

i hapur kombëtar’, për realizimin e objektit të prokurimit si më sipër, me fond limit 2,400,300 Lekë. 

Kandidatët e interesuar mund të pajisen me dokumentet e tenderit, si më poshtë: 

 

a. Pranë Sektorit të Prokurimit të Departamentit të Administrimit, të Bankës së Shqipërisë, me 

adresë: Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Nr. 3, Tiranë, Tel: +355 4 241 93 01 /02 /03, ext: 214, 

çdo ditë me paraqitjen e përfaqësuesit të kandidatit, vetëm pasi të keni bërë paraprakisht pagesën 

e pakthyeshme prej 500 lekësh, pranë një banke tregtare në llogarinë e Bankës së Shqipërisë, sipas 

detajeve të mëposhtme: 

 

Përfituesi:      Banka e Shqipërisë 

BIC:                 STANALTR 

IBAN:              AL68 1011 1008 0000 0000 2222 222L; BIC 

Përshkrimi:    Blerje dokumente tenderi me objekt: “Mirëmbajtje dhe riparim i disa pajisjeve UPS të 

Bankës së Shqipërisë, në Tiranë dhe degët e saj”;  

ose   

 

b. Në formë elektronike, pas paraqitjes së kërkesës nga përfaqësuesi i kandidatit, në adresën 

elektronike të Bankës së Shqipërisë: avaraku@bankofalbania.org. 

 

Në kërkesë duhet të citohet qartë objekti i prokurimit, emri i subjektit, NIPT-i, të dhënat e kontaktit 

si: adresa, numri i telefonit dhe e-mail-i ku do të dërgohen dokumentet e tenderit. 

 

Oferta duhet të paraqitet në adresën: Banka e Shqipërisë, Selia Qendrore Nr. 2 e Bankës së Shqipërisë, 

Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Nr. 3, (ish Hotel Dajti) Tiranë, Tel: 042 419 411, (ext: 214), deri 

më datë 26 Shtator 2024, ora 10:00, kohë në të cilën do të hapet edhe tenderi, ku ftohen të marrin 

pjesë kandidatët ose përfaqësuesit e autorizuar të tyre. 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:avaraku@bankofalbania.org


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   995/1008 

 

 

 

 

BANKA E SHQIPËRISË 
TENDER  I HAPUR KOMBËTAR 

 

Banka e Shqipërisë kërkon të realizojë objektin e prokurimit: “Sigurimi i pronës për disa objekte të 

Bankës së Shqipërisë për një periudhë një vjeçare”. 

 

Banka e Shqipërisë fton kandidatët e interesuar, të marrin pjesë në procedurën e prokurimit ‘Tender 

i hapur kombëtar’, për realizimin e objektit të prokurimit si më sipër, me fond limit 10,880,400 Lekë. 

Kandidatët e interesuar mund të pajisen me dokumentet e tenderit, si më poshtë: 

 

a. Pranë Sektorit të Prokurimit të Departamentit të Administrimit, të Bankës së Shqipërisë, me 

adresë: Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Nr. 3, Tiranë, Tel: +355 4 241 93 01 /02 /03, ext: 214, 

çdo ditë me paraqitjen e përfaqësuesit të kandidatit, vetëm pasi të keni bërë paraprakisht pagesën 

e pakthyeshme prej 500 lekësh, pranë një banke tregtare në llogarinë e Bankës së Shqipërisë, sipas 

detajeve të mëposhtme: 

Përfituesi:      Banka e Shqipërisë 

BIC:                 STANALTR 

IBAN:              AL68 1011 1008 0000 0000 2222 222L; BIC 

Përshkrimi:    Blerje dokumente tenderi me objekt: “Sigurimi i pronës për disa objekte të Bankës së 

Shqipërisë për një periudhë një vjeçare”;  

ose   

 

b. Në formë elektronike, pas paraqitjes së kërkesës nga përfaqësuesi i kandidatit, në adresën 

elektronike të Bankës së Shqipërisë: avaraku@bankofalbania.org. 

 

Në kërkesë duhet të citohet qartë objekti i prokurimit, emri i subjektit, NIPT-i, të dhënat e kontaktit 

si: adresa, numri i telefonit dhe e-mail-i ku do të dërgohen dokumentet e tenderit. 

 

Oferta duhet të paraqitet në adresën: Banka e Shqipërisë, Selia Qendrore Nr. 2 e Bankës së Shqipërisë, 

Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Nr. 3, (ish Hotel Dajti) Tiranë, Tel: 042 419 411, (ext: 214), deri 

më datë 27 Shtator 2024, ora 10:00, kohë në të cilën do të hapet edhe tenderi, ku ftohen të marrin 

pjesë kandidatët ose përfaqësuesit e autorizuar të tyre. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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BANKA E SHQIPËRISË 
TENDER  I HAPUR KOMBËTAR 

 

Banka e Shqipërisë kërkon të realizojë objektin e prokurimit: “Shërbimi 2-vjeçar i mirëmbajtjes së 

sistemeve të kondicionimit në dhomën e serverave dhe arkivën e Bankës së Shqipërisë”. 

Banka e Shqipërisë fton kandidatët e interesuar, të marrin pjesë në procedurën e prokurimit ‘Tender 

i hapur kombëtar’, për realizimin e objektit të prokurimit si më sipër, me fond limit 2,800,000 Lekë. 

Kandidatët e interesuar mund të pajisen me dokumentet e tenderit, si më poshtë: 

 

a. Pranë Sektorit të Prokurimit të Departamentit të Administrimit, të Bankës së Shqipërisë, me 

adresë: Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Nr. 3, Tiranë, Tel: +355 4 241 93 01 /02 /03, ext: 214, 

çdo ditë me paraqitjen e përfaqësuesit të kandidatit, vetëm pasi të keni bërë paraprakisht pagesën 

e pakthyeshme prej 500 lekësh, pranë një banke tregtare në llogarinë e Bankës së Shqipërisë, sipas 

detajeve të mëposhtme: 

Përfituesi:      Banka e Shqipërisë 

BIC:                 STANALTR 

IBAN:              AL68 1011 1008 0000 0000 2222 222L; BIC 

Përshkrimi:    Blerje dokumente tenderi me objekt: “Shërbimi 2-vjeçar i mirëmbajtjes së sistemeve të 

kondicionimit në dhomën e serverave dhe arkivën e Bankës së Shqipërisë”;  

ose   

 

b. Në formë elektronike, pas paraqitjes së kërkesës nga përfaqësuesi i kandidatit, në adresën 

elektronike të Bankës së Shqipërisë: avaraku@bankofalbania.org. 

 

Në kërkesë duhet të citohet qartë objekti i prokurimit, emri i subjektit, NIPT-i, të dhënat e kontaktit 

si: adresa, numri i telefonit dhe e-mail-i ku do të dërgohen dokumentet e tenderit. 

 

Oferta duhet të paraqitet në adresën: Banka e Shqipërisë, Selia Qendrore Nr. 2 e Bankës së Shqipërisë, 

Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Nr. 3, (ish Hotel Dajti) Tiranë, Tel: 042 419 411, (ext: 214), deri 

më datë 07 Tetor 2024, ora 10:00, kohë në të cilën do të hapet edhe tenderi, ku ftohen të marrin pjesë 

kandidatët ose përfaqësuesit e autorizuar të tyre. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 
NJOFTIM 

 

Në zbatim të Ligjit nr. 162/2020 "Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, dhe V KM-së nr. 53 1, datë 

7.9.2023 "Për krijimin e shoqërisë aksionare shtctërore "Operatori i Blerjeve të Përqendruara” sh.a 

për kryerjen e procedurave të veęanta të prokurimit publik, në emër dhe për Ilogari të 

Kryeministrisë, Ministrive dhe Institucioneve të Varësisë”, njoftojmë se është miratuar katalogu i 

https://www.app.gov.al/
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standardeve me objekt prokurimi: "Blerje tonerash”, me urdhër nr. 142 datë 10.09.2024 të 

Administratorit të Operatorit të Blerjeve të Përqendruara sh.a. 

Katalogu mund të shkarkohet edhe në faqen zyrtare të obp.al në kategorinë: "Rreth nesh” 

 

 
STANDARDESH-BLERJE-TONERASHLdf 

 

 

 

 

 

INSTITUTI KOMBËTAR I TRASHËGIMISË KULTURORE 
NJOFTIM ANULLIMI  

 

Emri:                    “Instituti Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore” 

Adresa:                    Rr. “Aleksandër Moisiu” Nr. 76, ish Kinostudio “Shqipëria e Re” 

Email:                      info@iktk.gov.al. 

Faqja e internetit:     www.iktk.gov.al 

  

Objekti i procedurës së Konkurrimit publik: “Restaurimi i Kishës së Shën Kollit Krutje – Faza I", 

Krujtje  e Sipërme, Lushnje. 

 

Publikuar në datë 02.09.2024 në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr. 56 datë 02.09.2024. 

  

Fondi limit: 6.250.000 (gjashtë milion e dyqind e pesëdhjetë mijë). 

  

Arsyet e Anulimit: Nuk është paraqitur asnjë ofertë nga asnjë operator ekonomik. 

  

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI “ALEKSANDËR MOISIU” DURRËS 
Njoftim për vend të lirë pune 

 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës, shpall njoftimin për konkurim të hapur, për vend të lirë 

pune në Universitetin “Aleksandër Moisiu” Durrës për staf administrativ si më poshtë: 

 

Drejtor, Drejtoria e Planifikimit të Projekteve dhe Marrëdhënieve me Jashtë. 

 

https://www.app.gov.al/
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Kriteret që duhet të plotësojë kandidati/ja për Drejtor pranë kësaj drejtorie, janë si më poshtë: 

 

1. Të kenë përfunduar studimet në fushën e Marrëdhënieve Ndërkombëtare; 

2. Preferohet që një nga ciklet e studimet ta ketë përfunduar jashtë vendit me rezultate të larta; 

3. Të ketë përvojë pune mbi 10 (dhjetë) vjet në pozicione të ngjashme; 

4. Të ketë eksperiencë në zbatimin e projekteve të financuar nga donatorë të huaj ose në 

organizata me financim të huaj; 

5. Të ketë eksperiencë në kordinimin e partneriteteve me organizata vendase dhe 

ndërkombëtare.  

6. Të kenë përvojë në planifikimin, zhvillimin dhe zbatimin e strategjive; 

7. Të këtë studiuar ose të jetë trajnuar mbi politikat e BE-së; 

8. Të këtë përvojë pune në Institucione të Arsimit të Lartë; 

9. Të ketë përvojë në përgatitjen e prodhimit të materialeve promocionale si broshura, flyer, 

fotografi etj; 

10. Të kenë njohuri të shkëlqyera në shkrimin dhe editimin e raporteve përshkruese për donatorët 

ndërkombëtarë; 

11. Të ketë aftësi shumë të mira komunikimi, punë në grup, dhe aftësi menaxhuese; 

12. Të ketë publikime në revista shkencore dhe/ose pjesëmarrje në konferenca shkencore 

ndërkombëtare. 

13. Të ketë njohuri shumë të mira të gjuhës angleze. Njohja e një prej gjuhëve zyrtare të BE-së 

përbën avantazh; 

14. Të mos ketë masë disiplinore në fuqi. 

 

Të interesuarit duhet të paraqesin dokumentacionin e mëposhtëm:  

 Formularin e aplikimit për personel administrativ, i cili mund të shkarkohet në faqen e 

internetit të Universitetit në adresën www.uamd.edu.al ose të tërhiqet dorazi në zyrën e 

Burimeve Njerëzore të Universitetit; 

 Tre letra rekomandimi dhe të paktën një nga tre letrat të jetë nga punëdhënësi / drejtuesi i 

fundit nëse ka një të tillë;  

 Fotokopje të diplomave dhe lista e notave, të noterizuara (Diplomat të cilat janë marrë jashtë 

vendit, duhet të jenë të njohura paraprakisht pranë institucionit përgjegjës për njehsimin e 

diplomave sipas legjislacionit në fuqi). 

 Çertifikata të njohjes së gjuhëve të huaja dhe të përdorimit të programeve bazë të kompjuterit. 

(të noterizuara) 

 Fotokopje të kartës së identitetit, ose ndonjë dokumenti tjetër identifikimi; 

 Fotokopje të noterizuar të librezës së punës, nëse ka, apo vetëdeklarim punësimi ose 

vetëdeklarim si i punësuar; 

 Vetëdeklarim nga kandidati aplikues për gjëndjen gjyqësore; 

 Raport mjeko ligjor që vërteton aftësinë e tij për punë; 

 

Aplikantët të cilët i dorëzojnë dokumentat të pa noterizuara, ose kanë mangësi në dokumentacion 

skualifikohen menjëherë dhe nuk i nënshtrohen fazës së dytë. 

Dokumentat duhet të dorëzohen vetëm nëpërmjet shërbimit postar në adresën:  

 

Universiteti “Aleksandër Moisiu”, Durrës. 

Lagja 1, Rruga e Currilave, Durrës. 

Aplikim për: Procedurën e konkurimit për staf administrativ në Universitetin “Aleksandër Moisiu” 

Durrës. 

https://www.app.gov.al/
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 Nuk lejohet paraqitja e dokumentacionit dorazi. 

 Proçedura e përzgjedhjes së kandidaturave fillon menjëherë pas publikimit të këtij 

njoftimi dhe do të zhvillohet sipas Statutit dhe  Rregullores të Universitetit “Aleksandër 

Moisiu” Durrës.  

 Afati për dorëzimin e dokumentave është 10 (dhjetë) ditë kalendarike nga dita e 

publikimit të këtij njoftimi.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHËRBIMI SOCIAL SHTETËROR 
Njoftim për vend të lirë pune 

 

Në mbështetje të VKM  Nr. 135, datë 07.03.2018 “Për miratimin e Statutit të Shërbimit Social 

Shtetëror” i ndryshuar, Shërbimi Social Shtetëror shpall konkurimin për pozicionin e lirë të punës:  

  

Specialist (IT), në Sektorin e Koordinimit dhe Referimit në Drejtorinë e Shërbimeve Sociale pranë 

Drejtorisë së Përgjithshme të Shërbimit Social Shtetëror. 

 

Kandidati/ja që kërkon të punësohet në këtë vend pune duhet të plotësojë këto kritere: 

1. Të jetë shtetas shqiptar; 

2. Të ketë zotësi të plotë për të vepruar; 

3. Të ketë përfunduar arsimin e lartë Bachelor në Informatikë, Informatikë/Ekonomike, Shkenca 

Komjuterike, Inxhinjeri Elektronike. (Prioritet kanë Aplikantët me Master). 

4. Preferohet të ketë eksperiencë pune në profesion; 

5. Të ketë aftësi për të zbatuar përgjegjësitë dhe realizimin e objektivave të institucionit; 

6. Të jetë i përkushtuar dhe i komunikueshëm për zbatimin e detyrave; 

7. Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një krimi apo për kryerjen e 

një kundërvajtjeje penale me dashje; 

8. Të mos jetë dhënë ndaj tij/saj masa disiplinore e largimit nga puna 

 

Kandidatët duhet të paraqesin brenda datës 18.09.2024, në Drejtorinë e Përgjithshme të Shërbimit 

Social Shtetëror këto dokumente: 

1. Kërkesën për aplikim; 

2. Jetëshkrimi (CV); 

3. Fotokopje të diplomës dhe listës së notave; 

4. Fotokopje të librezës së punës; 

5. Fotokopje të kartës së identitetit; 

6. Dëshmi penaliteti ose vetëdeklarim të gjendjes gjyqësore; 

7. Çertifikatë familjare; 

8. Vërtetim banimi; 

9. Raport mjekësor që vërteton gjendjen shëndetësore; 

https://www.app.gov.al/
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10. Çertifikata të kualifikimeve; 

11. Referenca pune. 

 

Pas verifikimit paraprak në datën 20.09.2024, do të shpallet lista e konkurrentëve që do të vazhdojnë 

më tej konkurimin, si dhe data kur do të zhvillohet intervista me gojë. 

 

Konkursi do të bazohet në njohuri të përgjithshme mbi legjislacionin e Shërbimit Social Shtetëror që 

gjendet në faqen zyrtare të Shërbimit Social Shtetëror, si dhe njohuri specifike për pozicionin e punës 

të cilat kanë të bëjnë me: 

 

1. Ligji Nr.57/2019 “Për Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë” 

2. Njohuritë mbi sistemet kompjuterike dhe mbi instalimin, konfigurimin dhe riparimin e pajisjeve 

hardware; 

3. Njohuritë mbi sistemet e operimit dhe funksionimin e rrjeteve; 

4. Njohuritë mbi operimin dhe mirëmbajtjen e shërbimeve web based; 

5. Njohuritë mbi sistemet operative: Microsoft Windows 8, 10 

 

Të gjitha njoftimet për shpalljen e vendit të lirë të punës, rezultatet e verifikimit paraprak si dhe datën 

kur do zhvillohet testimi, mund t’i gjeni në adresën www.sherbimisocial.gov.al  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI  "FAN S. NOLI", KORÇË 

Njoftim për vend të lirë pune 

 

Bazuar në Ligjin nr. 80/2015, datë 22.07.2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në 

institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, neni 64, pika 1, Statutin e Universitetit, 

neni 45, si dhe në Rregulloren e universitetit neni 28, Universiteti “Fan S. Noli” Korçë, shpall konkurs 

për personel akademik me kohë të plotë, si më poshtë:  

 

1. Personel akademik me kohë të plotë, në Departamentin e Agroushqimit, Fakulteti i Bujqësisë, 

(dy vende), në fushat e Agroushqimit, Bioteknologjisë ose Biokimisë. 

Kritere të përgjithshme: 

Kandidati duhet të plotësojë këto kritere të përgjitshme:  

- të jetë shtetas shqiptar;  

- të ketë zotësi të plotë për të vepruar;  

- të zotërojë gjuhën shqipe, të shkruar dhe të folur;  

- të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse;  

- të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një vepre penale me dashje;  

- ndaj tij të mos jetë marrë masa disiplinore e largimit nga puna, që nuk është shuar sipas 

ligjit;  

https://www.app.gov.al/
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 - të ketë mbaruar arsimin e lartë në specialitetin përkatës; 

 - të ketë mesatare të përgjithshme të notave mbi 8;  

- të ketë njohuri të mira të një prej pesë gjuhëve të huaja të BE-së, vërtetuar me certifikatat 

ndërkombëtare të njohura nga MAS, ose të mbrojtura pranë Fakultetit të Gjuhëve të Huaja në 

Tiranë.  

      

 Kritere të veçanta:  

Preferohen kandidatët të cilët: 

1. Kanë fituar gradë/titull shkencor, brenda ose jashtë vendit. 

2. Kanë përfunduar studimet universitare në fushën e Agroushqimit, Bioteknologjisë ose 

Biokimisë. 

3. Kanë përfunduar studimet universitare dhe të mëtejshme në universitete të njohura jashtë 

vendit. 

4. Kanë përvojë në mësimdhënien universitare në lëndët që do të mbulojnë, si edhe në fushat 

sipas specialitetit përkatës, të paktën 3 vjet. 

5. Kanë kryer kurse ose kualifikime brenda dhe jashtë vendit në fushën përkatëse.  

6. Kanë bërë publikime brenda ose jashtë vendit në fushën e specialitetit përkatës.  

 

Kandidatët, për pozicionin si më sipër, duhet të dorëzojnë dokumentacionin e mëposhtëm: 

a- Kërkesë për aplikim për vendin e punës; 

b- Jetëshkrimin (CV) sipas formatit standard (europass); 

c- Fotokopje të pasaportës ose kartës së identitetit; 

d- Fotokopje të diplomave dhe listave të notave të noterizuara; 

e- Fotokopje të diplomës/certifikatës së gjuhës së huaj dhe të kualifikimeve të tjera të 

noterizuara; 

f- Vërtetim i gjendjes gjyqësore (Dëshmi penaliteti); 

g- Vërtetim i gjendjes shëndetësore (Raport mjekësor për aftësinë në punë); 

h- Librezë shëndetësore (fotokopje); 

i- Deklaratë nga kandidati aplikues për konfliktin e interesit. 

 

Diplomat, certifikatat, gradat dhe titujt e fituar në institucione të huaja arsimore, të shoqërohen  me 

vërtetimin e njohjes dhe njësimit nga MAS, sipas përcaktimit të ligjit nr. 80/2015 datë 22.07.2015, 

neni 92, pika 3.  

 

Dokumentet do të dorëzohen brenda 7 ditëve kalendarike nga e nesërmja e publikimit të njoftimit nga 

Agjensia e Prokurimit Publik, në zyrën e Protokollit të universitetit, me adresë: Universiteti “Fan S. 

Noli” Korçë, Shëtitorja “Rilindasit”.  

 

Përzgjedhja e kandidatëve fitues do të bëhet nëpërmjet konkurrimit me dosje dhe me intervistë të 

drejtpërdrejtë.  

Mungesa e një prej dokumentacioneve të kërkuara më sipër, sjell skualifikim të kandidatit.   
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DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE KORÇË 
Njoftim për vend të lirë pune 

 

Në zbatim të Urdhërit nr. 163 datë 28.08.2024 “Për miratimin e strukturës dhe të organikës së 

drejtorive rajonale të trashëgimisë kulturore”, Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 581, datë 

28.09.2019 “Për funksionimin dhe mënyrën e zhvillimit të veprimtarisë së Drejtorive Rajonale të 

Trashëgimisë Kulturore”, Ligjit 7961 datë 12.07.1995 “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë” i 

ndryshuar, DRTK Korçë shpall të hapur konkursin për pozicionin: 

 

- Përgjegjës i Sektorit të Financës dhe Shërbimeve Mbështetëse pranë Drejtorinë Rajonale të 

Trashëgimisë Kulturore Korçë, Kategoria e pagës III-2 

 

Afati i fundit për dorëzimin e dokumentave është data 19.09.2024 

 

Përshkrimi i përgjithshëm i punës: 

 

a) Menaxhon dhe koordinon punen e sektorit në tërësi 

b)  Ndjek dhe evidenton në bashkëpunim edhe me sektorët e tjerë përditësimin e akteve ligjore dhe 

nënligjore në përputhje me veprimtarinë e institucionit, në përshtatje me Statutin dhe rregulloren; 

c) Bashkëpunon dhe bën interpretime ligjore, jep mendime dhe sugjerime, në rastet kur i kërkohet 

nga Titullari ose strukturat e tjera të institucionit për zgjidhjen e mosmarrëveshjeve dhe 

problematikave të konstatuara në zbatim të detyrave të ngarkuara.  

d) Mbikëqyr dhe monitoron aktivitetet e Sektorit për përmbushjen e detyrave të ngarkuara, për 

këshillimin në lidhje me çështjet ligjore të akteve që dalin nga ministria. 

e) Kontribuon në procesin e vendimmarrjes në nivel drejtorie nëpërmjet sigurimit të dhënave të 

detajuara për nevojat e këshillimit ligjor dhe monitorimit të impaktit të akteve rregullatorë. 

f) Kryen detyrat që i caktohen nga Titullari i institucionit, gjithmonë në lidhje me fushën e 

veprimtarisë së sektorit ku bën pjesë, në ushtrim të kompetencave dhe funksioneve të përcaktuara 

me ligj.  

g) Ofron konsulencë të nevojshme ligjore si dhe kontribuon në zgjidhjen e kërkesave për gjetjen e 

opsioneve dhe hapësirave ligjore mbi problemet që parashtrohen në rrugë administrative, për 

çështje me natyrë ligjore (juridike). 

h) Organizon punën brenda sektorit dhe përfaqëson institucionin në të gjitha proceset gjyqësore, ku 

është palë. 

i) Merr pjesë në grupe pune apo komisione takime pune, seminare, konferenca ose takime të tjera 

me urdhër të eprorit. 

j) Kryen detyra të tjera përkatëse që i ngarkohen nga eprori direkt. 

 

1.1 KUSHTET QË DUHET TË PLOTËSOJË KANDIDATI NË PROCEDURËN E PRANIMIT 

DHE KRITERET E VEÇANTA:  

 

Për këtë procedure mund të aplikojnë të gjithë kandidatët që plotësojnë kushtet: 

Kushtet e përgjithshme që duhet të plotësohen janë: 

a) Të jetë shtetas shqiptar;  

b) Të ketë zotësi të plotë për të vepruar;  
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c) Të mos jetë marrë ndaj tij masë disiplinore e largimit nga puna, që nuk është shuar sipas 

legjislacionit në fuqi;  

d) Të mos jenë dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për kryerjen e ndonjë vepre penale;  

e) Të mos ketë konflikt interesi në ushtrimin e detyrës  

 

Kandidatët duhet të plotësojnë dhe kriteret e veçanta: 

f) Të zotërojë diplomë të nivelit “Master Shkencor” në shkenca Ekonomike/Juridike dhe diploma e 

nivelit “Bachelor” duhet të jetë në të njëjtën fushë (për diplomat e marra jashtë Republikës së 

Shqipërisë të përcillet njehësimi nga Ministria e Arsimit Sportit dhe Rinisë).  

g) Të ketë eksperiencë pune jo më pak se 5 vjet në administratën shtetërore dhe/ose institucione të 

pavarura. 

h) Të ketë njohuri të mira në programet bazë të kompjuterit; 

i) Të zotërojë të paktën një nga gjuhët e Bashkimit Europian. 

 

1.2 DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DOREZIMIT 

 Kandidatët duhet të dorëzojne pranë Zyrës së arkiv-protokollit brenda datës 19.09.2024 dokumentet 

origjinalë (ose të njehësuar me origjinalin) si më poshtë: 

a- Jetëshkrimi i plotësuar në përputhje me dokumentin tip  

b- Fotokopje të noterizuar të diplomës (përfshirë edhe diplomën Master) 

c- Fotokopje të noterizuar të librezës së punës 

d- Fotokopje të letërnjoftimit (ID) 

e- Vërtetim të gjendjes shëndetesore 

f – Vërtetim të gjendjes gjyqësore 

h- Çdo dokument tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesë, vlerësimet pozitive apo të 

tjera të përmendura në jetëshkrim 

 

1.3 REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 

 

Komisioni i ngritur për ndjekjen e procedurës do të shpallë në stenden e institucionit, listën e 

kandidatëve që plotësojnë kushtet dhe kriteret e veçanta, si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do 

të zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista me gojë. 

Në të njëjtën datë kandidatët që nuk plotësojnë kushtet dhe kriteret e veçanta do të njoftohen 

individualisht nga komisioni për shkaqet e moskualifikimit (nëpermjet adreses së e-mail). 

 

1.4 FUSHA E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË  

      ZHVILLOHET INTERVISTA. 

 

 Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me: 

a- Njohuri mbi Kushtetutën 

b- Njohuri mbi Kodin e Procedurave Administrative,i ndryshuar 

c- Ligjin Nr. 27/2018, “Për trashëgiminë kulturore dhe muzetë”. 

d- Ligjin 7961 datë 12.07.1995 “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar 

d- Njohuri mbi Ligjin nr. 90/2019, “Për organizimin dhe funksionimin e administratës shtetërore”. 

e- Ligjin Nr. 9367, datë 07.04.2005 “Për parandalimin e konfliktit të interesave në ushtrimin e 

funksioneve publike”, i ndryshuar. 

f- Ligji nr. 9131, datë 08.09.2003 “Rregullat e etikës në administratën publike” 

g- VKM-në Nr. 581, datë 28.8.2019 “Për funksionimin dhe mënyrën e zhvillimit të veprimtarisë së 

Drejtorive Rajonale të Trashëgimisë Kulturore”. 
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1.5 MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE  

 

Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me: 

a - Dokumentacionin e dorëzuar deri në 30 pikë, Kandidatët do të vlerësohen për përvojën, trajnimet 

apo kualifikimet e lidhura me fushën, si dhe çertifikimin pozitiv. 

a - Vlerësimin me shkrim, deri në 40 pikë; 

b - Intervistën e strukturuar me gojë që konsiston në motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për 

karrierën, deri në 30 pikë;  

Kandidati që merr më pak se 70 pikë në fund të konkurimit nuk konsiderohet i suksesshëm. 

  

1.6 DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MËNYRA E 

KOMUNIKIMIT 

 

Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, informacioni për fituesin do të shpallet në faqen zyrtare 

të DRTK Korçë dhe stendën e institucionit. Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë procedurë do të 

njoftohen në mënyrë elektronik. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHËRBIMI SOCIAL SHTETËROR 
Njoftim për vend të lirë pune 

 

Në mbështetje të VKM nr. 135, datë 07.03.2018 “Për Miratimin e Statutit të Shërbimit Social 

Shtetëror”, i ndryshuar Shërbimi Social Shtetëror shpall konkurimin për pozicionin e lirë të punës:  

 

Kujdestar në Shtëpinë e Fëmijëve Shkollor Tiranë. 

 

Kushtet që duhet të plotësojë kandidati/ja: 

 Të jetë shtetase shqiptare; 

 Të ketë zotësi të plotë për të vepruar; 

 Të ketë përfunduar arsimin e mesëm; 

 Të ketë trajnime për çështje të fëmijëve (trajnim i certifikuar); 

 Të ketë eksperiencë pune; 

 Të ketë aftësi për të zbatuar përgjegjësitë dhe realizimin e objektivave të institucionit; 

 Të mos jetë e dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një krimi apo për kryerjen e një 

kundërvajtjeje penale me dashje; 

 Të mos ketë masë disiplinore në fuqi nga puna. 

 

Kandidatët duhet të paraqesin brenda datës 30.09.2024, në Drejtorinë e Përgjithshme të Shërbimit 

Social Shtetëror, këto dokumente: 
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• Kërkesën për aplikim; 

• Jetëshkrim (CV); 

• Fotokopje të dëftesës së pjekuris; 

• Fotokopje të librezës së punës; 

• Fotokopje të kartës së identitetit; 

• Dëshmi penaliteti ose deklarim të gjendjes gjyqësore; 

• Raport mjekësor që vërteton gjendjen e saj shëndetësore; 

• Çertifikata të kualifikimeve; 

• Referenca pune. 

 

Pas verifikimit paraprak në datën 02.10.2024, do të shpallet lista e konkurentëve që plotësojnë kushtet 

e përgjithshme, si edhe data kur do të zhvillohet intervista me gojë. 

 

Konkurimi do të bazohet në njohuri specifike për pozicionin e punës të cilat kanë të bëjnë me: 

 

 • Njohuri specifike të vendimit nr. 659, datë 17.10.2005 “Për standardet e shërbimeve të 

përkujdesit shoqëror, për fëmijët në institucionet rezidenciale”. 

 

Të gjitha njoftimet për shpalljen e vendit të lirë të punës, rezultatet e verifikimit paraprak si edhe 

datën kur do zhvillohet intervista, i gjeni në adresën: www.sherbimisocial.gov.al 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI I MJEKËSISË, TIRANË 
Njoftim 

 

Bazuar në nenin 3, 57 pika 2, e ligjit nr. 80/2015, “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në 

institucionet  e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, në nenin 5, 59 pika 4, 61 pika 1, 63 dhe 

64 të Statutit të Universitetit të Mjekësisë, Tiranë (UMT) si dhe në Udhëzimin e Rektorit të UMT-së 

nr. 4, datë 02.07.2024, “Për punësimin e personel akademik me kohë të pjesshme dhe mbikëqyrës 

klinik për vitin akademik 2024-2025, në Universitetin e Mjekësisë, Tiranë”, Universiteti i Mjekësisë, 

Tiranë, shpall thirrjen publike për të gjithë të interesuarit që dëshirojnë të konkurrojnë për personel 

akademik me kohë të pjesshme (Pedagog të Jashtëm) në Fakultetin e Mjekësisë Dentare, në UMT, 

për vitin akademik 2024-2025. 

 

Kandidatët e interesuar për personel akademik me kohë të pjesshme, me shpalljen e këtij njoftimi 

mund të aksesojnë/vizitojnë faqet zyrtare të internetit të Fakultetit të Mjekësisë Dentare si dhe të 

Universitetit të Mjekësisë, Tiranë, cituar më poshtë, për t’u njohur me kriteret, dokumentacionin, 

afatet dhe procedurën që duhet të plotësojnë, dorëzojnë dhe ndjekin për të konkurruar për personel 

akademik me kohë të pjesshme (Pedagog të Jashtëm) në Fakultetin e Mjekësisë Dentare, Universiteti 

i Mjekësisë, Tiranë.  
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- http://www.umed.edu.al                           Universitetit të Mjekësisë, Tiranë 

- https://www.fmd.edu.al                            Fakulteti i Mjekësisë Dentare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GJYKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLËS SË PARË TIRANË 
Njoftim për vend të lirë pune 

 

Gjykata Administrative e Shkallës së Parë Tiranë shpall 1 (një) vend të lirë pune: SHOFER 

 

Kandidati duhet të plotesojë këto kushte: 

-  Te ketë shtetësi Shqiptare 

-  Të ketë zotësi të plotë për të vepruar 

-  Të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse 

-  Të mos ketë masë disiplinore në fuqi 

-  Të mos jetë e dënuar penalisht me vendim gjyqësor të formës së prerë për kryerjen e një vepre  

    Penale  

-  Të ketë përfunduar të paktën arsimin e mesëm. 

-  Të ketë vendbanimin në territorin e Bashkisë Tiranë, 

-  Të ketë aftësi të mira komunikimi, organizimi dhe pune në grup. 

 

Të interesuarit duhet të paraqesin pranë Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë Tiranë brenda 

datës 18.09.2024  këto dokumente : 

- Kërkesë me shkrim për t’u punësuar 

- Diplomë  pjekurie të noterizuar 

- Përshkrimin e edukimit dhe karrieres profesionale (CV) 

- Dëshmi Penaliteti të lëshuar brenda 3 muajve 

- Raport mjeksor për aftësi në pune 

- Fotokopje e kartës së identitetit 

- Librezë pune (nëse disponon) 

- Vërtetim nga prokuroria dhe gjykata që nuk është në ndjekje penale apo proces gjyqësor 

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara dhe të dorëzohen ne zyren e 

protokollit te gjykates brenda datës 18.09.2024. Pas përfundimit të afatit të dorëzimit të dokumentave 

kandidatët do të njoftohen për zhvillimin e intervistes. 
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TEATRI KOMBËTAR I OPERËS, BALETIT DHE ANSAMBLIT 

POPULLOR 
Njoftim për vend të lirë pune 

 

Teatri Kombëtar i Operës, Baletit dhe Ansamblit Popullor, në zbatim të ligjit nr. 7961, datë 

12.07.1995 “Kodi Punës i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 44/2015 “Kodi i 

procedurave administrative i Republikës së Shqipërisë”, ligjit nr. 90, datë 27.09.2012 “Për 

organizimin dhe funksionimin e administratës shtetërore”, ligjit nr. 10 352, datë 18.11.2010 “Për artin 

dhe kulturën”, i ndryshuar, VKM-së nr. 176, datë 29.03.2006 “Për botimin e buletinit të njoftimeve 

publike”, Urdhrit të Kryeministrit nr.140, datë 28.03.2014 “Për miratimin e strukturës dhe të 

organikës të TKOBAP”, i ndryshuar, Statutit të TKOBAP-së miratuar me urdhër të Ministrit të 

Kulturës nr. 166, datë 27.04.2015 dhe Rregullores së Brendshme “Për Organizimin dhe Funksionimin 

e TKOBAP-së”, shpall audicionin për pozicionin e lirë të punës “Solist i Dytë Lirik (Tenor)” pranë 

Drejtorisë së Operës dhe Filarmonisë. 

 

Për t’i dhënë më shumë kohë shpërndarjes së informacionit për vende të lira pune në sektorët artistikë 

e për rrjedhojë për t’i krijuar mundësi pjesëmarrjes më të madhe në numër të konkurentëve, 

TKOBAP-ja nxjerr njoftimin e saj ditën e sotme.  

 

Audicioni do të zhvillohet në datën 11.10.2024, ora 14:30, në Hollin e Katit të Dytë të Teatrit 

Kombëtar të Operës, Baletit dhe Ansamblit Popullor. 

 

Kërkesat e përgjithshme që duhet të plotësojnë personat që aplikojnë: 

1. Të jetë shtetas shqiptar ose i huaj; 

2. Të ketë zotësi të plotë për të vepruar; 

3. Të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën e provuar me dokumentacionin  

përkatës; 

4. Të përmbushë kërkesat ligjore për nivelin arsimor dhe të zotërojë aftësitë e nevojshme 

profesionale për vendin përkatës të punës; 

5. Të mos jetë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një krimi apo për 

kryerjen e një kundërvajtje penale me dashje të certifikuar nga shteti i tij; 

6. Ndaj tij të mos jetë marrë masa disiplinore e largimit nga puna për shkak të një shkeljeje të 

rëndë disiplinore. 

7. Të ketë njohuri të mira gjuhëve të huaja (preferohet anglisht dhe italisht). 

 

Dokumentacioni, mënyra dhe afati i dorëzimit të tyre: 

1. Letër shprehje interesi për pozicionin e punës së shpallur 

2. Jetëshkrimi (CV) 

3. Fotokopje të mjetit të identifikimit 

4. Diploma, suplementi dhe lista e notave të noterizuara. Nëse aktualisht jeni në përfundim të 

studimeve të larta në nivelin Master për kanto, të depozitohet diploma Bachelor dhe lista e 

notave të noterizuara dhe një vërtetim se jeni në përfundim të studimeve. Në rast se arsimimi 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 60 datë 16 Shtator 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                    https://www.app.gov.al   1008/1008 

është kryer jashtë vendit, të depozitohet edhe dokumenti i njohjes së tyre nga institucionet 

përkatëse sipas legjislacionit të arsimit të lartë; 

5. Çdo dokument tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesë, vlerësimet pozit ive, 

tituj artistikë, rekomandime apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin e aplikantit 

6. Libreza e punës e noterizuar ose vërtetim mbi pagesën e kontributeve 

7. Dëshmi e gjendjes gjyqësore 

8. Vërtetim të gjendjes shëndetësore. 

 

Dokumentacioni të dorëzohet pranë Zyrës së Protokollit ose i skanuar në adresën në postën 

elektronike zyrtare të TKOBAP-së sekretaria@tkob.gov.al deri në datën 4.10.2024, me objekt: 

Aplikim për pozicionin e punës “Solist i Dytë Lirik (Tenor)”. 

Mosparaqitja e plotë dhe në kohë e tyre sjell skualifikimin e aplikantit. 

 

Programi për konkurimin është interpretimi i roleve të plota (përzgjedhja e roleve për interpretimin 

nga kandidatët do të bëhet Komisioni i Vlerësimit) nga veprat e mëposhtme:  

 

Verdi: “La Traviata” 

Verdi: “Rigoletto” 

Verdi: “Macbeth” 

Puccini: “La Boheme” 

Puccini: “Madama Butterfly” 

Donizetti: “Lucia Di Lammermoor” 

Puccini: “Messa Di Gloria” 

Mozart: “Messa Di Requiem” 

 

Shënime:  

1. Komisioni ruan të drejtën të dëgjojë të gjithë ose një pjesë të programit të konkursit. 

2. Nëse aplikantët nuk do të kenë shoqërues në piano me vete, Teatri Kombëtar  i Operës, Baletit dhe 

Ansamblit Popullor do të mundësojë një shoqërues në piano në ditën e audicionit pasi të jetë lajmëruar 

paraprakisht nga aplikanti në momentin e depozitimit të dokumentacionit. 

3. Pas verifikimit të dokumenteve të depozituara, aplikantët të cilët plotësojnë kriteret e kërkuara, do 

të lajmërohen nëpërmjet e-mail-it për zhvillimin e audicionit brenda 7 (shtatë) ditëve nga afati i fundit 

për dorëzimin e dokumentacionit të kërkuar për pozicionin e punës. 

 

Për sqarime të mëtejshme, ju lutem mos hezitoni të na kontaktoni në adresën e postës elektronike: 

sekretaria@tkob.gov.al.  

 

https://www.app.gov.al/
mailto:sekretaria@tkob.gov.al
mailto:sekretaria@tkob.gov.al

	Për:  L.T.E CONSTRUCTION sh.p.k
	Seli/Zyra Qendrore:
	g)  Operatori Ekonomik duhet të ketë të punësuar si staf mbështetës, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplome (ne rast se eshte inxhinier), dëshmi / çertifikatë trajnimi të lëshuara nga subjekte të akredituar sipas ligjit, si dhe të figurojë...
	- 1 (një) punonjës të çertifikuar me dëshmi trajnimi si “Person i ngarkuar përgjegjës për sigurinë dhe shëndetin në punë” të lëshuar nga organizmat e vlerësimit të konformitetit të akredituara nga DPA ose nga organizmat ndërkombëtare akreditues të njo...
	- 1 (një) specialist Ekspert Zjarrfikës në fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe për shpëtimin, në mbështetje të pikës 4 të nenit 49 të  Ligjit Nr.152/2015 “Për shërbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe për shpëtimin", të pajisur me çertifikatë të lëshuar nga ...
	- Shenim: Për specialistin “Ekspert Zjarrfikës në fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe për shpëtimin”, Operatori Ekonomik mund ta disponojë edhe të kontraktuar me kontratë pune/shërbimi për realizimin e objektit të prokurimit me afat deri në përfundimin ...
	h) Operatori Ekonomik duhet të ketë të punësuar mjekun e shoqërise ose mjek të kontraktuar nga jashtë me kontratë shërbimi / me subjekte të specializuara për këtë qëllim. Mjekët të jenë të pajisur me licencë profesionale nga Ministria e Shëndetësisë. ...
	g)  Operatori Ekonomik duhet të ketë të punësuar si staf mbështetës, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplome (ne rast se eshte inxhinier), dëshmi / çertifikatë trajnimi të lëshuara nga subjekte të akredituar sipas ligjit, si dhe të figurojë... (1)
	- 1 (një) punonjës të çertifikuar me dëshmi trajnimi si “Person i ngarkuar përgjegjës për sigurinë dhe shëndetin në punë” të lëshuar nga organizmat e vlerësimit të konformitetit të akredituara nga DPA ose nga organizmat ndërkombëtare akreditues të njo... (1)
	- 1 (një) specialist Ekspert Zjarrfikës në fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe për shpëtimin, në mbështetje të pikës 4 të nenit 49 të Ligjit Nr.152/2015 “Për shërbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe për shpëtimin", të pajisur me çertifikatë të lëshuar nga D...
	- Shenim: Për specialistin “Ekspert Zjarrfikës në fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe për shpëtimin”, Operatori Ekonomik mund ta disponojë edhe të kontraktuar me kontratë pune/shërbimi për realizimin e objektit të prokurimit me afat deri në përfundimin ... (1)
	Operatori Ekonomik Shoqëria “M U R A T I“  sh.p.k, nuk ka paraqitur dokumentacion, duke mos plotësuar kriterin për kualifikimin.
	h)  Operatori Ekonomik duhet të ketë të punësuar mjekun e shoqërise ose mjek të kontraktuar nga jashtë me kontratë shërbimi / me subjekte të specializuara për këtë qëllim. Mjekët të jenë të pajisur me licencë profesionale nga Ministria e Shëndetësisë....
	2.3.4  Operatori Ekonomik duhet të jetë i pajisur me Licencë të lëshuar nga Qendra Kombëtare e Licencimit (QKL) Kodi III.2.B “Për grumbullim ruajtje dhe transport i mbetjeve inerte”.

	Operatori Ekonomik pjesëmarrës duhet të paraqesë makineri dhe pajisje sipas tabelës së mëposhtme, të cilat duhet të jenë në pronësi të tij ose me qera, të vërtetuara këto me dokumentacionin përkatës
	Shënim: Të gjitha normat dhe standartet e kërkuara në specifikimet teknike të publikuara nga Autoriteti Kontraktor, do t`i referohen edhe ekuivalenteve të tyre, standarteve shqiptare SSH të miratuara nga Drejtoria e Përgjithshme e Standartizimit DPS, ...
	d)  Për matësat e ujit
	Shënim:  Të gjitha normat dhe standartet e kërkuara në specifikimet teknike të publikuara nga Autoriteti Kontraktor, do t`i referohen edhe ekuivalenteve të tyre, standarteve shqiptare SSH të miratuara nga Drejtoria e Përgjithshme e Standartizimit DPS,...
	Operatori Ekonomik pjesëmarres duhet të paraqesë makineri dhe pajisje sipas tabeles se mëposhtme, të cilat duhet të jenë në pronësi të tij ose me qera, të vërtetuara këto me dokumentacionin përkatës:
	Operatori Ekonomik pjesëmarres duhet të paraqesë makineri dhe pajisje sipas tabeles se mëposhtme, të cilat duhet të jenë në pronësi të tij ose me qera, të vërtetuara këto me dokumentacionin përkatës: (1)
	f) Operatori Ekonomik pjesëmarrës duhet të ketë të paktën:
	2.3.3 Operatori Ekonomik duhet të ketë të punësuar si staf mbështetës, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplome (ne rast se eshte inxhinier), dëshmi / çertifikatë trajnimi të lëshuara nga subjekte të akredituar sipas ligjit, si dhe të figuro...
	i) 1 (një) punonjes të çertifikuar me deshmi trajnimi si “Specialist per sigurimin teknik dhe shëndetin ne pune” të lëshuar nga organizmat e vlerësimit të konformitetit të akredituara nga DPA ose nga organizmat ndërkombëtare akreditues të njohur nga R...
	j) Operatori Ekonomik duhet të ketë të punësuar mjekun e shoqërise ose mjek të kontraktuar nga jashtë me kontratë shërbimi / me subjekte të specializuara për këtë qëllim. Mjekët të jenë të pajisur me licencë profesionale nga Ministria e Shëndetësisë. ...

	Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:
	oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto X
	oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim
	1. OE “BEAN" sh.p.k NUIS J72510445Q, vlera 106,179,634 lekë pa tvsh. Totali i pikëve të marra – 277,35.
	2. OE “CURRI" sh.p.k NUIS J67902718S, vlera 119,830,979 lekë pa tvsh. Totali i pikëve të marra – 272,85.
	*  *  *
	Nga verifikimi I dokumentacionit te paraqitur ne SPE rezulton se nuk ploteson kriterin 2.3.7 te DST-se ku parashikohet se: “Operatoret Ekonomike duhet te disponoje mjetet e meposhtme:
	Nga verifikimi ne SPE, rezulton se ky OE ka deklaruar disponimin e 2 mjeteve “Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 18 ton”, nga tre te kerkuar ne DST.
	Sa me siper, konstatohet se operatori ekonomik nuk ka vetedeklaruar disponomin e mjetit te trete “Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 18 ton”, duke mospermbushur kete kriter.
	Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE“HASTOÇI” SH.P.K, me Nuis J62028009B, skualifikohet.
	Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE  “LIQENI VII” SH.P.K, me Nuis K01730502W &  “VARAKU E” SH.P.K, me Nuis J61902509S, skualifikohet.
	Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “Rroku GUEST” SH.P.K, me Nuis K87921701H, skualifikohet.
	Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “RSM COMPANY” SH.P.K, me Nuis 810802422, skualifikohet.
	Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE “ZEQILLARI” SH.P.K, me Nuis L61912024O &  “BESTA” SH.P.K, me Nuis J62903182B, skualifikohet.
	Komisioni i vleresimit te Ofertave, verifikoi ne zyren e protokoll-arkives regjistrat e shkresave hyres ku nga verifikimi rezultoi se Operatori Ekonomik “SIRETA 2F” SH.P.K, me Nuis K51501008J nuk ka paraqitur asnje dokumentacion apo shkrese prane Bash...
	Komisioni i Vleresimit te Ofertave thekson se cdo operator ekonomik i cili kualifikohet paraprakisht pas vleresimit te dokumentacionit ne SPE, ka detyrimin ligjor te paraqitjes fizikisht prane Autoritetit Kontraktor te gjithe dokumenteve provuese të p...
	Per sa me lart, Komisioni i Vleresimit te Ofertave konstaton se Operatori Ekonomik “SIRETA 2F” SH.P.K, me Nuis K51501008J nuk ka paraqitur asnje dokumentacion fizik origjinal apo kopje te njehesuar me origjinalin duke mos permbushur asnje nga kriteret...
	Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “S I R E T A 2F” SH.P.K, me Nuis K51501008J, skualifikohet.
	Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “ALB TIEFBAU” SH.P.K, me Nuis J66703049C, skualifikohet.
	Në shtojcën 7, “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, pika 2.3.5, të dokumenteve të procedurës së prokurimit parashikohet se: Krahas stafit teknik Operatoret Ekonomike duhet te kene te punesuar staf mbeshtetes si me poshte:
	Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “A.L-ASFALT” SH.P.K, me Nuis K81511508A, skualifikohet.
	Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF: 17095-08-27-2024
	Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Eja në Bahçe”
	Adresa:    Tiranë, Njësia Bashkiake nr.8, rruga "Qemal Stafa", shkalla 1, kati 0, përballë Qendrës Lincoln, ZK 8370, nr pasurie 9/447-N4, vol 22, fq 195
	Adresa:    Tiranë, Njësia Nr. 5, Bulevardi Dëshmorët e Kombit, Kullat Binjake, Kulla 1, Kati 3
	Adresa:    Tiranë, Rruga Irfan Tomini, Zona Kadastrale 8250, Nr Pasurie 2/767+2-N2
	Adresa:  Tiranë, Kashar, Mëzez, Njësia Administrative Kashar, Rruga Sokrat Miho, Zona Kadastrale 3866, Njësi Shërbimi nr.6, Nr Pasurie 258/68+4-N6
	Adresa:  Tiranë, Njësia Administrative nr.5, Rruga e Kosovarëve, Ndërtesa 35, Hyrja 6, apartamenti 4/1, 1019
	Adresa:  Korçë, Lagjja 7, Rruga Xhavit Dishnica Nr 4
	2.
	Adresa:    Tirane Rruga "Vorpset", pas restorant "Piazza", ZK 8350, Nr. Pasurie 6/187/N2, Tirane
	Adresa:    Elbasan Gramsh GRAMSH SPORTI
	Adresa:    Tirane, pas sheshit "Harri Truman", Ndertesa Nr.46, Kati 0
	3.
	Adresa    Tirane Tirane TIRANË, Rruga ‘’Preng Bibë Doda’’, Pallati nr.3, Shkalla 1, Kati 2, Apartamenti nr.6, Z.K. 8260, Tiranë
	Adresa    Tirane Tirane Rruga "Kavajes", Qendra "Sun Tower", Kati 9, Ap.38
	Adresa    Gjirokaster Tepelene TEPELENE Lagjja " Mustafa Matohiti", Rruga "Mustafa Matohiti", banesa nr.31, shkalla nr.1, kati përdhe
	Adresa    Tirane Tirane Rruga "Kavajës", Qendra "Sun Tower", Kati 8, Ap.30
	5.
	Adresa:    Tiranë, Njesia Administrative Nr. 05, Rruga Sami Frasheri, Pallati Nr. 45, Shkalla 01, Kati i pare, Zona Kadastrale 8270, Pasuria Nr. 4/146-N9
	6.
	Adresa    Tirane Tirane Njesia Bashkiake nr. 5, Rr. Janush Huniadi, Nd. 1, Ap. 29
	Adresa:    Tirane Tirane TIRANE Njesi Bashkiake Nr.9, Rruga Don Mark Dushi, Ndertese private Nr.9
	Adresa:    Tirane Tirane TIRANE QAZIM VATHI 106
	Adresa:  Tirane Tirane Rruga Islam Alla, Pallati IVE, kati 1 , ZK 8380, Nr.pasurie 4/700 - N24 , Tirane.
	7.
	Adresa:    Fier Ballsh DUKAS Rruga Nacionale Ballsh-Fier, Ndertesa private Nr.2, Zona kadastrale 1566, Nr.pasurie 93/14. 9333
	Adresa:    Gjirokaster Tepelene Tepelene, Lagjia "Mustafa Matohiti", banesa nr.31, shkalla nr 1, ish Konvikti
	Adresa:    Tirane -Njesia Bashkiake Nr.6, Rruga e Qelqit, Pallatet e firmes Derveni, Kulla 8, Njesia nr.4, Kombinat.
	Adresa:  Tiranë, Njesia bashkiake nr.5, Bulevardi Gjergj Fishta, pallati te ish Ekspozita Shqiperia Sot ( prane QPZ) Kati II
	Adresa:  Tiranë, Rruga Besim Imami, pallati 12- katesh, kati i 2-te, nr.13
	8.
	Adresa:   Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr.2, rruga Fadil Rada, pallati Daniela, shkalla 2, kati 3, apartamenti 9, nr.pasurie 6/544+2-P
	Adresa:    TIRANE Njesia Bashkiake nr.2, rruga Fadil Rada, pallati Daniela, shkalla 2, kati 3, apartamenti 9, nr.pasurie 6/544+2-P
	Drejtuar: P.C.S.COMPANY sh.p.k
	Adresa:    TIRANE Kompleksi Garden Residence Turdiu, Kulla B, Zyra 211/3, Rruga Andrea Kushi nr.58, Al 1023
	Adresa:    TIRANE Njësia Bashkiake Nr.9, Rruga Don Bosko, Pallati ''Aurora Konstruksion'', Seksioni 4, Kati 3, Ap.1
	Adresa:   Diber Peshkopi Lagjja “Gjoke Doçi”, Bulevardi “Elez Isufi”, Z.K.Nr.2932, Zyra në Ndërtesën Nr.05
	9.
	Drejtuar: INSTITUTI DEKLIADA - ALB sh.p.k
	Adresa:     TIRANE Rruga Donika Kastrioti, pallati Teknoprojekt, apartamenti 9/1, 1001
	10.
	Drejtuar: GRAMA sh.p.k
	Adresa:   Diber Peshkopi BEGJUNEC Begjunec Pasuria Nr.76/103/1 Zk.1134
	Drejtuar: ZENIT&CO sh.p.k
	Adresa:   Tiranë, Rruga "Myrteza Topi", Nd. 18, Ap. 38
	Drejtuar: DERBI-E sh.p.k
	Adresa:   Diber Komsi SELIXE Hec "Antena" Selixe
	11.
	Drejtuar: ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS sh.p.k
	Adresa:   Tirane Tirane Njesia Bashkiake nr 5, Rruga Sami Frasheri, 50 m mbi shkollen Petro Nini Luarasi, Pallati Bjorn, Kati 11
	Drejtuar:  Engineering Consulting Group sh.p.k
	Adresa:    Tirane Rruga “Arkitekt Kasemi”, pallati nr.22, te Brryli
	Drejtuar:  PLAN-CONSULT sh.p.k
	Adresa:    Tirane “Rruga Njësia Bashkiake Nr. 5, Rruga Sami Frashëri, Pallat, Kati përdhe”
	5.Bashkimi i Operatorëve ekonomik “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS sh.p.k, Engineering Consulting Group sh.p.k, PLAN-CONSULT sh.p.k”
	8.Operatori ekonomik “INFRATECH” shpk                                            NUIS K91628001D
	Vlera e ofertës = 2,585,844.36 (dy milion e pesëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e dyzet e katër pikëe tridhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.
	9.Operatori Ekonomik “ZENIT & CO” shpk
	NUIS K61731002D
	Vlera e ofertës = 2,585,844.37 (dy milion  e pesëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e dyzet e katër pikë tridhjetë e shtatë) lekë pa TVSH.
	10.Operatori ekonomik “STUDIO-REBUS” shpk                                       NUIS K82409008F
	Vlera e ofertës = 2,600,000.00 (dy milion  e gjashtëqind mijë) lekë pa TVSH.
	Operatori ekonomik “A.SH. Engineering” shpk nuk përmbush kërkesat për kualifikim të përcaktuara në shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim ku përcaktohet: "Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoft...
	5.Operatori ekonomik “HYDRO-ENG CONSULTING” shpk                NUIS M11417503F
	Vlera e ofertës = 784,069.83  (shtatëqind e tetëdhjetë e katër mijë e gjashtëdhjetë e nëntë pikë tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH.
	6.Bashkimi i Operatorëve ekonomik “SPHAERA shpk & “ARKIMADE” shpk
	NUIS J81809003U
	NUIS L01906030A
	Vlera e ofertës = 784,224.82 (shtatëqind e tetëdhjetë e katër mijë e dyqind e njëzet e katër pikë tetëdhjetë e dy) lekë pa TVSH.
	7.Bashkimi i Operatorëve ekonomik “ZENIT & CO shpk & “FTA STUDIO” shpk.
	NUIS K61731002D (1)
	NUIS L72411026N
	Vlera e ofertës = 784,231.83  (shtatëqind e tetëdhjetë e katër mijë e dyqind e tridhjetë e një pikë tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH.
	8.Operatori ekonomik “G B Civil Engineering” shpk                               NUIS L51825011V
	Vlera e ofertës = 784,231.83  (shtatëqind e tetëdhjetë e katër mijë e dyqind e tridhjetë e një pikë tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. (1)
	9.Operatori ekonomik “INFRATECH” shpk                                            NUIS K91628001D
	Vlera e ofertës = 784,253.92  (shtatëqind e tetëdhjetë e katër mijë e dyqind e e pesëdhjetë e tre pikë nëntëdhjetë e dy) lekë pa TVSH.
	10.Operatori ekonomik “DERBI - E” shpk                                                NUIS K77916947A
	Vlera e ofertës = 797,827.80  (shtatëqind e nëntëdhjetë e shatë mijë e tetëqind e njëzet e shtatë pikë tetëdhjetë) lekë pa TVSH.
	Operatori ekonomik “BN PROJECT” shpk                                                  NUIS L21305035S
	-Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat sipas DST pika 6, sipas verifikimit nuk disponon certefikatat ISO 14001-2015, 45001-2018 dhe 39001-2012.
	- operatori ekonomik nuk plotëson Kriteret e DST, Kushtet e Vecanta dhe Kushtet e Përgjithshme pasi nuk ka ngarkuar në Sistemin Elektronik të Prokurimit Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit shtojca 9.

	Për O.E: Adenis Kastrati p.f, me adresë Lagjja Nr. 4, Rruga “Demokracia”, Godina Nr. 29, Kati 1, Bathore, Tiranë, NIPT- L51611004I.
	1. Operatori Ekonomik: “Infosoft Office” Sh.p.k me NIPT- J62426002Q.
	Vlera e ofertuar: 550,416 (pesëqind e pesëdhjetë mijë e katërqind e gjashtëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH.
	2. Operatori Ekonomik: “IT Gjergji Kompjuter” Sh.p.k me NIPT- K81503063B.
	Vlera e ofertuar: 699,917 (gjashtëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e shtatëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH.
	3. Operatori Ekonomik: “Adenis Kastrati” p.f me NIPT- L51611004I.
	Vlera e ofertuar: 844,000 (tetëqind e dyzetë e katërmijë) Lekë pa TVSH.
	4. Operatori Ekonomik: “COLOMBO” Sh.p.k me NIPT - K36608208V.
	Vlera e ofertuar: 825,375 (tetëqind e njëzetë e pesëmijë e treqind e shtatëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH.
	Vlera e ofertuar: 989,993 (nëntëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjet e tre) Lekë pa TVSH.
	6. Operatori Ekonomik: “Blueprint Technologies” Sh.p.k me NIPT- L82428011G.
	Vlera e ofertuar: 1,085,000 (një million e tetëdhjetë e pesëmijë) Lekë pa TVSH.
	7. “LIBRARI DYRRAHU” Sh.p.k me NIPT- L91418502J.
	Gjatë shqyrtimit, komisioni i vlerësimit të ofertave  konstatoi se ky operator  ekonomik nuk ka paraqitur të gjithë dokumentat për përmbushjen e kapacitetit teknik të përcaktuar në kriteret e DST-ve, pika 2.3.3.
	1. OE-ja  nuk plotëson kriteret teknike të certifikimit të stafit si vijon:
	- Të paktën 1 (një) punonjës të certifikuar për menaxhim rrjeti CCNA/CCNP, AWC Certified, Azure Network Engineer Associate, Google Cloud Network Engineer ose ekuivalente.
	Nga ana e OE-së  për të përmbushur kriterin më lart në SPE janë ngarkuar dokumentet e mëposhtme :
	Për këtë kriter KVO-ja argumenton sa më poshtë vijon:
	Së pari, për dokumentin “License” i nënshkruar nga Infosecurity sh.pk në emër të A. I. Sh, KVO-ja nuk mundi të kryejë verifikimin e vlefshmërisë së tij në adresën e shënuar në këtë dokument për të vërtetuar autenticitetin e tij në https://infosecurity...
	Certifikatat e kategorisë CCNA/CCNP etj, lëshohen nga zhvilluesi i teknologjisë së routing dhe switching që është Cisco për rastin konkret, nënshkruhen nga CEO i Cisco-s dhe autenciteti i tyre verifikohet në platformën/adresën zyrtaretë Cisco-s:  http...
	KVO-ja kreu këtë verifikim në faqen zyrtare të Cisco-s dhe kredenciali M018170281123 nuk validohet në platformën e Cisco-s e si i tillë nuk u pranua nga KVO-ja si dokument i vlefshëm.
	Së dyti, për dokumentin e lëshuar nga platforma ExpertRating në emër të P.B  për Cloud and AWS Skills Test, KVO-ja argumenton se certifikimet përkatëse edhe në këtë rast lëshohen nga zhvilluesi i teknologjisë cloud, në rastin konkret Amazon Web Servic...
	Nivelet e certifikimit për këtë teknologji fillojnë nga niveli Foundational (AWS Certified Cloud Practitioner) deri në nivelin Professional (AWS Certified Solutions Architect/AWS Certified DevOps Engineer), si dhe certifikimet e nivelit Specialty, të ...
	KVO-ja argumenton se, platforma ExpertRating.com është një platformë mësimi dhe kursesh dhe dokumentat e lëshuara nga kjo platformë nuk janë certifikime të vlefshme dhe as ekuivalente me certifikatat që lëshohen nga prodhuesi/zhvilluesi i teknologjisë...
	Sipas argumenteve më lart, KVO vlerëson se dokumenti i lëshuar nga platforma ExpertRating në emër të P.B  për Cloud and AWS Skills Test nuk konsiderohet si dokument i vlefshëm i kategorisë certifikim për teknologjitë cloud të AWS e për pasojë nuk u pr...
	2. OE-ja nuk plotëson kriteret teknike të certifikimit të stafit si vijon:
	- Të paktën 1 (një) punonjës të certifikuar për menaxhim serverash Windows/linux/cloud CompTIA Server+, Red Hat Certified System Administrator, RHCE, ose ekuivalente.
	Nga ana e OE-së për të përmbushur kriterin më lart në SPE janë ngarkuar dokumemtet e mëposhtme:
	 U paraqit dokumenti i lëshuar nga website alison.com lëshuar për E.S (free online Windows server training course) për Windows Server Administration,
	 Certifikatë lëshuar nga alison.com për A. Sh për Computer Network Security –Revised.
	Së pari, për këtë kriter, njëlloj si më lart KVO-ja argumenton se certifikatat e kategorisë Server Administration, RHCE, RHCA etj, vlerësojnë njohuritë dhe lëshohen nga zhvilluesi i teknologjisë
	sic është Microsoft, RedHat inc, CompTia për rastet konkrete, nënshkruhen nga CEO e kompanive përkatëse dhe autenciteti i tyre verifikohet në adresat zyrtare të këtyre zhvilluesve të teknologjisë.
	KVO-ja argumenton se, platforma ExpertRating.com është një platformë mësimi dhe kursesh dhe dokumentat e lëshuara nga kjo platformë në emër të A. Sh për Linux Test nuk janë certifikime të vlefshme dhe as ekuivalente me certifikatat që lëshohen nga pro...
	Së dyti, për dokumentin e lëshuar në emër të E.S, KVO-ja vëren se ky është dokument i përfundimit të një kursi online falas lëshuar në platformën/website-in alison.com dhe nuk është certifikim i vlefshëm apo ekuivalent për teknologjitë e Microsoft-it,...
	Ky lloj dokumenti për këto arsye nuk u pranua nga KVO-ja si dokument i vlefshëm apo ekuivalent i certifikimeve për menaxhim serverash.
	Së treti, për dokumentin e lëshuar në emër të A.Sh, KVO-ja vëren se ky është dokument i përfundimit të një kursi online lëshuar në platformën/website-in alison.com dhe nuk është certifikim i vlefshëm apo ekuivalent për “computer security-revised”, të ...
	Në cdo rast certifikimet duhet të jenë të nënshkruara nga CEO i kompanisë dhe të verifikueshme online përmes kredencialit apo transkriptit.
	Ky lloj dokumenti për këto arsye nuk u pranua nga KVO-ja  si dokument i vlefshëm apo ekuivalent i certifikimeve për network security.
	3. OE-ja nuk plotëson kriteret teknike të certifikimit të stafit si vijon:
	- Të paktën 1 (një) punonjës të certifikuar për menaxhim të dhënash në databaza relacionale nga Microsoft SQL Server, Oracle Database 12c R2 Certified Associate, CompTIA DataSys+, CompTIA Data+, Azure DBA, ose ekuivalente.
	Nga ana e OE-së për plotësimin e këtij kriteri në SPE janë ngarkuar si vijon dokumentet:
	Së pari, për dokumentin e lëshuar në emër të F.M, KVO-ja vëren se ky është dokument i përfundimit të një kursi online lëshuar në platformen Udemy dhe nuk është certifikim i vlefshëm apo ekuivalent për menaxhim të dhënash në databaza relacionale dhe as...
	Së dyti, argumentet e njëjta vlejnë edhe për dokumentin e lëshuar në ExpertRating në emër të M. H.
	Këto kategori certifikatash duhet të jenë të lëshuara nga zhvilluesi i bazave të dhënave  që mund të jenë kryesisht kompanitë që zhvillojnë platforma dhe vendorë të ndryshëm produktesh për database si Microsoft, Oracle, Amazon etj.
	Në cdo rast certifikimet duhet të jenë të nënshkruara nga CEO i kompanisë dhe të verifikueshme online përmes kredencialit apo transkriptit. (1)
	Ky lloj dokumenti për këto arsye nuk u pranua nga KVO-ja si dokument i vlefshëm apo ekuivalent i certifikimeve për databaza relacionale.
	4. OE-ja nuk plotëson kriteret teknike të certifikimit të stafit si vijon:
	- Të paktën 3 (tre) persona të certifikuar për programim web html 5, Microsoft 70-480,
	NCSA CP-450 HTML5  ose ekuivalente.
	Nga ana e OE-së  për plotësimin e këtij kriteri në SPE janë ngarkuar dokumentet e mëposhtme:
	Së pari, për dokumentin e lëshuar në emër të T.G, KVO-ja vëren se ky është dokument i përfundimit të një kursi online lëshuar në platformen Udemy dhe nuk është certifikim i vlefshëm apo ekuivalent për programim dhe as nuk tregon kompetencë programimi.
	Certifikatat dhe certifikimet e kësaj kategorie nuk lëshohen nga platforma mësimi online por kryesisht nga kompanitë e zhvillimit të software-eve, kompanitë e zhvillimit të këtyre teknologjive si Microsoft, AWS, Oracle etj.
	Së dyti, argumentet e njëjta vlejnë edhe për dokumentin e lëshuar në ExpertRating në emër të D. P dhe Q. Ll. Këto janë teste në platformën ExpertRating të cilat nuk tregojnë kapacitete dhe njohuri të një certifikimi të mirëfilltë.
	Në cdo rast certifikimet duhet të jenë të nënshkruara nga CEO i kompanisë dhe të verifikueshme online përmes kredencialit apo transkriptit. (2)
	Këto lloj dokumentesh për këto arsye nuk u pranuan nga KVO-ja si dokumente të vlefshëm apo ekuivalentë të certifikimeve për programim web html 5, Microsoft 70-480, NCSA CP-450 HTML5.
	5. OE-ja nuk plotëson kriteret teknike të certifikimit të stafit si vijon:
	- Të paktën 5 (pesë) punonjës të certifikuar për zhvillim aplikacionesh Certified Scrum
	Master, IBM Certified APP Developer, Oracle Certified Associate, Microsoft Certified
	Solutions Developer ose ekuivalente.
	Nga ana e OE-së  për plotësimin e këtij kriteri në SPE janë ngarkuar si dokumentet e mëposhtme:
	Së pari, duke iu referuar edhe argumenteve më lart KVO-ja vlerëson se, certifikimet e paraqitura nuk janë të vlefshme dhe as ekuivalente me certifikimet e kërkuara në DST për zhvillim të aplikacioneve. Certifikatat dhe certifikimet e kësaj kategorie n...
	Në cdo rast certifikimet duhet të jenë të nënshkruara nga CEO i kompanisë dhe të verifikueshme online përmes kredencialit apo transkriptit. (3)
	Këto lloj dokumentesh përveç Oracle Certified Associate për P. B, nuk u pranuan nga KVO-ja si dokument i vlefshëm apo ekuivalent i certifikimeve për zhvillim aplikacionesh.
	Në përfundim, pas analizës së kryer të dokumentacionit lidhur me certifikimet teknike të stafit sipas pikës 2.3.3 të shtojcës 7 të DST-ve, KVO- ja konstaton se, në tetë punonjës të prezantuar nga ana e OE-së vetëm 2 prej tyre zotërojnë certifikimet pë...
	Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “LODI CONSTRUCTION” SH.P.K, me Nuis L77127002C, skualifikohet.
	Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”
	Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: (1)
	oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto X (1)
	oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim (1)
	1. OE “CURRI" sh.p.k NUIS J67902718S, vlera 276,190,121.54 lekë pa tvsh. Totali i pikëve të marra – 250,50.
	2. BOE "GLAVENICA" sh.p.k NUIS K17710805A & "ED KONSTRUKSION" shpk me NUIS K61625001I, vlera 249,864,834.65 lekë pa tvsh. Totali i pikëve të marra - 242.85.
	3. OE “SALILLARI” sh.p.k NUIS J62903125G, vlera 288,966,109.09 lekë pa tvsh. Totali i pikëve të marra - 222.30.
	10. BOE "SMO VATAKSl" sh.p.k NUIS L47022001J & "G.P.G COMPANY"sh.p.k  NUIS J64324443V, vlera 290,902,850.42 lekë pa tvsh. (skualifikuar)
	*  *  * (1)
	Drejtuar:      BOE “Shkëlqimi 07” sh.p.k, NUIS K68121808W me adresë: Fshati Belishov, rruga nacionale "Ballsh Fier" & “Fled” shpk., NUIS K17621104C me adresë:  Lagjja" Havaleas" rruga “Ura e kozarës” Kucovë, godina private 1- katëshe, Nr.307 , Havaleh...
	Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” (1)
	Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: (2)
	oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X
	oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim (2)
	1. BOE “Shkëlqimi 07” sh.p.k, NUIS K68121808W & “Fled” shpk., NUIS K17621104C, vlera 157,883,740.75 lekë pa tvsh   totali i pikëve të marra – 285,45
	*  *  * (2)
	Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “Shkëlqimi 07” sh.p.k, NUIS K68121808W me adresë: Fshati Belishov, rruga nacionale "Ballsh Fier" & “Fled” shpk., NUIS K17621104C me adresë:  Lagjja" Havaleas" rruga “Ura e kozarës” Kucovë, g...
	Nga verifikimi I dokumentacionit te paraqitur ne SPE rezulton se nuk ploteson kriterin 2.3.7 te DST-se ku parashikohet se: “Operatoret Ekonomike duhet te disponoje mjetet e meposhtme: (1)
	Nga verifikimi ne SPE, rezulton se ky OE ka deklaruar disponimin e 2 mjeteve “Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 18 ton”, nga tre te kerkuar ne DST. (1)
	Sa me siper, konstatohet se operatori ekonomik nuk ka vetedeklaruar disponomin e mjetit te trete “Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 18 ton”, duke mospermbushur kete kriter. (1)
	Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE“HASTOÇI” SH.P.K, me Nuis J62028009B, skualifikohet. (1)
	Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE  “LIQENI VII” SH.P.K, me Nuis K01730502W &  “VARAKU E” SH.P.K, me Nuis J61902509S, skualifikohet. (1)
	Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “Rroku GUEST” SH.P.K, me Nuis K87921701H, skualifikohet. (1)
	Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “RSM COMPANY” SH.P.K, me Nuis 810802422, skualifikohet. (1)
	Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE “ZEQILLARI” SH.P.K, me Nuis L61912024O &  “BESTA” SH.P.K, me Nuis J62903182B, skualifikohet. (1)
	Komisioni i vleresimit te Ofertave, verifikoi ne zyren e protokoll-arkives regjistrat e shkresave hyres ku nga verifikimi rezultoi se Operatori Ekonomik “SIRETA 2F” SH.P.K, me Nuis K51501008J nuk ka paraqitur asnje dokumentacion apo shkrese prane Bash... (1)
	Komisioni i Vleresimit te Ofertave thekson se cdo operator ekonomik i cili kualifikohet paraprakisht pas vleresimit te dokumentacionit ne SPE, ka detyrimin ligjor te paraqitjes fizikisht prane Autoritetit Kontraktor te gjithe dokumenteve provuese të p... (1)
	Per sa me lart, Komisioni i Vleresimit te Ofertave konstaton se Operatori Ekonomik “SIRETA 2F” SH.P.K, me Nuis K51501008J nuk ka paraqitur asnje dokumentacion fizik origjinal apo kopje te njehesuar me origjinalin duke mos permbushur asnje nga kriteret... (1)
	Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “S I R E T A 2F” SH.P.K, me Nuis K51501008J, skualifikohet. (1)
	Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “ALB TIEFBAU” SH.P.K, me Nuis J66703049C, skualifikohet. (1)
	Në shtojcën 7, “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, pika 2.3.5, të dokumenteve të procedurës së prokurimit parashikohet se: Krahas stafit teknik Operatoret Ekonomike duhet te kene te punesuar staf mbeshtetes si me poshte: (1)
	Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “A.L-ASFALT” SH.P.K, me Nuis K81511508A, skualifikohet. (1)
	KVO konstaton se ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt “Punime per mbrojtje lumore dhe rehabilitim kanalesh ujites”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken A/2 b) percaktohet se “b) “Operatori E...
	Për O.E: “Stargate” SHPK, me Nr. NIPT L72218034K, Adresa: Rruga “5 Maj”, Qendra tregtare “Emerald Mall & Residence” Hyrja 3, Kati 6, Apartament Nr. 15, 1001, Tiranë.   
	1. Operatori Ekonomik: “Stargate” SHPK, me Nr. NIPT L72218034K,
	-Adresa: Rruga “5 Maj”, Qendra tregtare “Emerald Mall & Residence” Hyrja 3, Kati 6, Apartament Nr. 15, 1001, Tiranë.
	-Vlera e ofertuar: 6,702,005 Lekë pa TVSH (gjashtë milion e shtatëqind e dy mijë e pesë) Lekë pa TVSH.
	2.  Operatori Ekonomik: “ANBIM” SHPK, me Nr. NIPT L81618008J,
	-Adresa: Rruga "Ndrek Luca", ndertesa 11, hyrja 26, ap 16, Tiranë.
	-Vlera e ofertuar: 6,354,680 (gjashtë milion e treqind e pesëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë) Lekë pa TVSH;
	3. Operatori Ekonomik: “General Plus” SHPK, me Nr. NIPT L82020015J,
	-Adresa: Njësia Bashkiake nr.5, Rruga “Komuna e Parisit”, Pallati 6, Shkalla 2, apartamenti 25, Tiranë.
	-Vlera e ofertuar: 5,999,000 (pesë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë) Lekë pa TVSH;
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